
Šis dokuments ir tikai informatīvs, un tam nav juridiska spēka. Eiropas Savienības iestādes neatbild par tā saturu. Attiecīgo 
tiesību aktu un to preambulu autentiskās versijas ir publicētas Eiropas Savienības “Oficiālajā Vēstnesī” un ir pieejamas 

datubāzē “Eur-Lex”. Šie oficiāli spēkā esošie dokumenti ir tieši pieejami, noklikšķinot uz šajā dokumentā iegultajām saitēm 

►B KOMISIJAS DELEĢĒTĀ REGULA ►C1 (ES) 2019/815 ◄ 

(2018. gada 17. decembris), 

ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2004/109/EK papildina attiecībā uz regulatīvajiem 
tehniskajiem standartiem par vienotā elektroniskās ziņošanas formāta specifikāciju 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

(OV L 143, 29.5.2019., 1. lpp.) 

Grozīta ar: 

Oficiālais Vēstnesis 

Nr. Lappuse Datums 

►M1 Komisijas Deleģētā regula (ES) 2019/2100 (2019. gada 30. septembris) L 326 1 16.12.2019. 
►M2 Komisijas Deleģētā regula (ES) 2020/1989 (2020. gada 6. novembris) L 429 1 18.12.2020. 
►M3 Komisijas Deleģētā regula (ES) 2022/352 (2021. gada 29. novembris) L 77 1 7.3.2022. 
►M4 Komisijas Deleģētā regula (ES) 2022/2553 (2022. gada 21. septembris) L 339 1 30.12.2022. 

Labota ar: 

►C1 Kļūdu labojums, OV L 145, 4.6.2019., 85. lpp. (2019/815) 

02019R0815 — LV — 19.01.2023 — 004.001 — 1

http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/815/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/815/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/815/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/815/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/815/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/815/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/815/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/815/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/2100/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/2100/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/2100/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/2100/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/2100/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/2100/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2020/1989/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2020/1989/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2020/1989/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2020/1989/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2020/1989/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2020/1989/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2022/352/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2022/352/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2022/352/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2022/352/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2022/352/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2022/352/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2022/2553/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2022/2553/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2022/2553/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2022/2553/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2022/2553/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2022/2553/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/815/corrigendum/2019-06-04/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/815/corrigendum/2019-06-04/oj/lav
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/815/corrigendum/2019-06-04/oj/lav


02019R0815 — LV — 19.01.2023 — 004.001 — 2 

KOMISIJAS DELEĢĒTĀ REGULA ►C1 (ES) 2019/815 ◄ 

(2018. gada 17. decembris), 

ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2004/109/EK 
papildina attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par 

vienotā elektroniskās ziņošanas formāta specifikāciju 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

1. pants 

Priekšmets 

Šī regula nosaka vienoto elektronisko ziņošanas formātu, kas minēts 
Direktīvas 2004/109/EK 4. panta 7. punktā un paredzēts, lai emitenti 
sagatavotu gada finanšu pārskatus. 

2. pants 

Definīcijas 

Šajā regulā piemēro šādas definīcijas: 

1) “pamata taksonomija” ir VI pielikumā izklāstīto taksonomijas 
elementu apvienots kopums un šāds saišu apkopojums: 

a) izklāsta saitbāze, kas apvieno taksonomijas elementus; 

b) aprēķina saitbāze, kas izsaka aritmētiskas attiecības starp takso
nomijas elementiem; 

c) apzīmējuma saitbāze, kurā aprakstīta katra taksonomijas elementa 
nozīme; 

d) definīcijas saitbāze, kas atspoguļo pamata taksonomijas elementu 
dimensijas attiecības; 

2) “paplašinājuma taksonomija” ir taksonomijas elementu apvienots 
kopums un šāds saišu apkopojums, kurus abus izveidojis emitents: 

a) izklāsta saitbāze, kas apvieno taksonomijas elementus; 

b) aprēķina saitbāze, kas izsaka aritmētiskas attiecības starp takso
nomijas elementiem; 

c) apzīmējuma saitbāze, kurā aprakstīta katra taksonomijas elementa 
nozīme; 

d) definīcijas saitbāze, kas nodrošina rezultātā sagatavotā XBRL 
dokumenta dimensijas derīgumu pret paplašinājuma taksonomiju; 

▼B



 

02019R0815 — LV — 19.01.2023 — 004.001 — 3 

3) “saskaņā ar SFPS sagatavotie konsolidētie finanšu pārskati” ir konso
lidētie finanšu pārskati, kas sagatavoti vai nu saskaņā ar SFPS, kuri 
pieņemti saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 1606/2002, vai ar SFPS, kā 
minēts Lēmuma 2008/961/EK 1. panta pirmās daļas a) punktā. 

3. pants 

Vienots elektroniskais ziņošanas formāts 

Emitenti sagatavo visus gada finanšu pārskatus XHTML formātā. 

4. pants 

Saskaņā ar SFPS sagatavoto konsolidēto finanšu pārskatu 
iezīmēšana 

1. Ja gada finanšu pārskatos iekļauj saskaņā ar SFPS sagatavotos 
konsolidētos finanšu pārskatus, emitenti iezīmē šos konsolidētos finanšu 
pārskatus. 

2. Emitenti iezīmē vismaz to informāciju, kas norādīta II pielikumā, 
ja šī informācija ir sniegta saskaņā ar SFPS sagatavotajos konsolidētajos 
finanšu pārskatos. 

3. Emitenti var iezīmēt informāciju, kas sniegta saskaņā ar SFPS 
sagatavotajos konsolidētajos finanšu pārskatos, izņemot 2. punktā 
minēto. 

4. Attiecībā uz iezīmējumiem, kas izklāstīti 1., 2. un 3. punktā, 
emitenti izmanto XBRL iezīmēšanas valodu un izmanto taksonomiju, 
kurā elementi ir tie, kas noteikti pamata taksonomijā. Ja saskaņā ar 
IV pielikuma 4. punktu pamata taksonomijas izmantošana nav piemē
rota, emitenti izveido paplašinājuma taksonomijas elementus, kā pare
dzēts IV pielikumā. 

5. pants 

Gada finanšu pārskatu citu daļu iezīmēšana 

1. Emitenti, kas reģistrēti dalībvalstīs, var iezīmēt visas gada finanšu 
pārskatu daļas, kas nav minētas 4. pantā, ja tie izmanto XBRL iezīmē 
šanas valodu un šīm daļām raksturīgo taksonomiju un šo taksonomiju 
nodrošina dalībvalsts, kurā tie reģistrēti. 

2. Emitenti, kas reģistrēti trešās valstīs, neiezīmē to gada finanšu 
pārskatu daļas, kas nav saskaņā ar SFPS sagatavotie konsolidētie 
finanšu pārskati. 

▼B



 

02019R0815 — LV — 19.01.2023 — 004.001 — 4 

6. pants 

Kopīgie noteikumi par iezīmējumiem 

Attiecībā uz iezīmējumiem, kas veikti saskaņā ar 4. un 5. pantu, 
emitenti ievēro: 

a) iezīmējumu iegulšanu emitentu gada finanšu pārskatos XHTML 
formātā, izmantojot III pielikumā noteiktās Inline XBRL specifikā
cijas; 

b) prasības par iezīmēšanu un iesniegšanas noteikumus, kas izklāstīti 
IV pielikumā. 

7. pants 

XBRL taksonomijas datnes 

EVTI var publicēt mašīnlasāmas un lejupielādējamas XBRL taksono
mijas datnes, pamatojoties uz pamata taksonomiju. Šīs datnes atbilst 
V pielikumā noteiktajiem kritērijiem. 

8. pants 

Stāšanās spēkā un piemērošana 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas 
Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

To piemēro gada finanšu pārskatiem, kas ietver finanšu pārskatus par 
finanšu gadiem, kuri sākas 2020. gada 1. janvārī vai pēc šā datuma. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalīb
valstīs. 

▼B



 

02019R0815 — LV — 19.01.2023 — 004.001 — 5 

I PIELIKUMS 

Apzīmējumi II, IV un VI pielikuma tabulām 

DATI / ATRIBŪTA TIPS 
/ PREFIKSS DEFINĪCIJA 

text block norāda, ka elementa tips ir teksta bloks; to izmanto, lai 
iezīmētu lielākas informācijas vienības, piemēram, 
piezīmes, grāmatvedības politiku vai tabulas; teksta 
bloki ir rindas posteņi, kas nav cipari 

text norāda, ka elementa tips ir teksts (burtciparzīmju 
virkne); to izmanto, lai iezīmētu īsas stāstījuma infor
mācijas vienības; teksta elementi ir rindas posteņi, kas 
nav cipari 

yyyy-mm-dd norāda, ka elementa tips ir datums; šie elementi ir 
rindas posteņi un tie nav cipari 

X norāda, ka elementa tips ir monetārs (skaitlis deklarētā 
valūtā); šie elementi ir rindas posteņi, kas ir cipari 

X.XX norāda, ka elementa tips ir decimāldaļskaitlī pārvērsta 
vērtība (piemēram, procentuālā attiecība vai akcijas 
vērtība); šie elementi ir rindas posteņi, kas ir cipari 

shares norāda, ka elementa tips ir akciju skaits; šie elementi ir 
rindas posteņi, kas ir cipari 

table norāda sākumu struktūrai, kas atspoguļota tabulā, 
kuras rindas un slejas to krustpunktā palīdz definēt 
finanšu jēdzienu 

axis norāda dimensionālu īpašību tabulas veida struktūrā 

member norāda dimensijas locekli asī 

guidance norāda elementu, kas palīdz pārlūkot taksonomijas 
saturu 

role norāda elementu, kas atbilst taksonomijas segmentam, 
piemēram, finanšu stāvokļa pārskats, ienākumu 
pārskats, katra atsevišķā piezīme utt. 

abstract norāda grupēšanas elementu vai galveni 

instant or duration norāda, ka monetārā vērtība atspoguļo uzkrāto lielumu 
(ja tas ir brīdis) vai plūsmu (ja tas ir intervāls) 

credit or debit norāda atklātās informācijas “dabisko” līdzsvaru 

esef_cor prefikss, ko piemēro IV un VI pielikuma tabulās attie
cībā uz elementiem, kas definēti vārdtelpā “https:// 
www.esma.europa.eu/taxonomy/2022-03-24/esef_cor” 

▼M4



 

02019R0815 — LV — 19.01.2023 — 004.001 — 6 

DATI / ATRIBŪTA TIPS 
/ PREFIKSS DEFINĪCIJA 

esef_all prefikss, ko piemēro VI pielikuma tabulā attiecībā uz 
elementiem, kas definēti vārdtelpā “https://www.esma. 
europa.eu/taxonomy/2022-03-24/esef_all” 

esma_technical prefikss, ko piemēro VI pielikuma tabulā attiecībā uz 
elementiem, kas definēti nosaukumvietā “http://www. 
esma.europa.eu/taxonomy/ext/technical” 

ifrs-full prefikss, ko piemēro IV un VI pielikuma tabulās attie
cībā uz elementiem, kas definēti vārdtelpā “https:// 
xbrl.ifrs.org/taxonomy/2022-03-24/ifrs-full” 

Autortiesības un datubāzes tiesības uz SFPS taksonomijas materiāliem ir SFPS 
fondam. SFPS taksonomijas materiālus sagatavo, izmantojot XBRL valodu ar 
XBRL International atļauju. SFPS fonds neīsteno savas tiesības uz SFPS takso
nomijas materiāliem EEZ ietvaros iezīmētu SFPS finanšu pārskatu sagatavošanai 
un izmantošanai SFPS standartu piemērošanas kontekstā. SFPS fonds patur visas 
citas tiesības, tajā skaitā, bet ne tikai tiesības ārpus EEZ. Komerciāla izmanto 
šana, tajā skaitā reproducēšana, ir stingri aizliegta. Lai iegūtu papildu informā
ciju, lūdzu, sazinieties ar IFRS fondu www.ifrs.org 

▼M4



 

02019R0815 — LV — 19.01.2023 — 004.001 — 7 

II PIELIKUMS 

Obligātie iezīmējumi 

1. Emitenti iezīmē visus skaitļus deklarētā valūtā, kas atklāti finanšu stāvokļa 
pārskatā, peļņas vai zaudējumu un pārējo apvienoto ienākumu pārskatā, pašu 
kapitāla izmaiņu pārskatā un naudas plūsmu pārskatā saskaņā ar SFPS saga
tavotajos konsolidētajos finanšu pārskatos. 

2. Emitenti iezīmē visu šā pielikuma tabulas elementiem atbilstošo informāciju, 
kas atklāta saskaņā ar SFPS sagatavotajos konsolidētajos finanšu pārskatos vai 
kas atklāta ar tajos izdarītu savstarpēju norādi uz citām gada finanšu pārskatu 
daļām par finanšu gadiem, kuri sākas 2023. gada 1. janvārī vai pēc šā datuma. 

Tabula 

Pamata taksonomijas obligātie elementi, kas jāiezīmē par finanšu gadiem, kuri sākas 2023. gada 1. janvārī vai 
pēc šā datuma 

Apzīmējums Veids Atsauces uz SFPS 

Pārskatu sniedzēja uzņēmuma nosaukums vai citi rekvizīti text 1. SGS 51. punkta a) apakšpunkts 

Paskaidrojums par izmaiņām pārskatu sniedzēja uzņēmuma 
nosaukumā vai citos rekvizītos kopš iepriekšējā pārskata 
perioda beigām 

text 1. SGS 51. punkta a) apakšpunkts 

Uzņēmuma atrašanās vieta text 1. SGS 138. punkta a) apakšpunkts 

Uzņēmuma juridiskā forma text 1. SGS 138. punkta a) apakšpunkts 

Valsts, kurā uzņēmums reģistrēts text 1. SGS 138. punkta a) apakšpunkts 

Uzņēmuma juridiskā adrese text 1. SGS 138. punkta a) apakšpunkts 

Galvenā uzņēmējdarbības vieta text 1. SGS 138. punkta a) apakšpunkts 

Uzņēmuma darbības veida un tā galvenās darbības apraksts text 1. SGS 138. punkta b) apakšpunkts 

Mātesuzņēmuma nosaukums text 1. SGS 138. punkta c) apakš
punkts, 24. SGS 13. punkts 

Koncerna galīgā mātesuzņēmuma nosaukums text 1. SGS 24. punkta 13) apakš
punkts, 1. SGS 138. punkta 
c) apakšpunkts 

Darbības termiņš uzņēmumam ar ierobežotu darbības termiņu text 1. SGS 138. punkta d) apakšpunkts 

Paziņojums par atbilstību SFPS [text block] text block 1. SGS 16. punkts 

Paskaidrojums par novirzi no SFPS text 1. SGS 20. punkta b) apakšpunkts, 
1. SGS 20. punkta c) apakšpunkts 

Paskaidrojums par finanšu ietekmi, ko rada novirze no SFPS text 1. SGS 20. punkta d) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par nenoteiktībām saistībā ar uzņēmuma 
spēju turpināt darbību [text block] 

text block 1. SGS 25. punkts 

Paskaidrojums par faktu, ka finanšu pārskati sagatavoti, pama
tojoties uz darbības neturpināšanas pieņēmumu, un par prin
cipu, kurš ievērots, tos sagatavojot 

text 1. SGS 25. punkts 

▼M4



 

02019R0815 — LV — 19.01.2023 — 004.001 — 8 

Apzīmējums Veids Atsauces uz SFPS 

Paskaidrojums par to, kāpēc netiek uzskatīts, ka uzņēmums 
turpinās darbību 

text 1. SGS 25. punkts 

Apraksts par iemeslu, kādēļ izmantots garāks vai īsāks pārskata 
periods 

text 1. SGS 36. punkta a) apakšpunkts 

Apraksts par faktu, ka finanšu pārskatos norādītā skaitliskā 
informācija nav pilnīgi salīdzināma 

text 1. SGS 36. punkta b) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par pārklasifikāciju vai izmaiņām 
pārskatu sniegšanā [text block] 

text block 1. SGS 41. punkts 

Paskaidrojums par aplēšu nenoteiktības cēloņiem, kas izraisa 
nozīmīgu risku, ka var rasties būtiskas korekcijas 

text 14. SFPIK 10. punkts, 1. SGS 125. 
punkts 

Informācijas atklāšana par aktīviem un saistībām, kam ir nozī
mīgs būtisku korekciju risks [text block] 

text block 1. SGS 125. punkts 

Dividendes, kuras atzīst par peļņas sadali īpašniekiem par 
akciju 

X, duration 1. SGS 107. punkts 

Dividendes, kuras ieteiktas vai izsludinātas pirms finanšu 
pārskatu apstiprināšanas publiskošanai, bet nav atzītas par 
peļņas sadali īpašniekiem 

X duration 10. SGS 13. punkts, 1. SGS 137. 
punkts 

Dividendes, kuras ieteiktas vai izsludinātas pirms finanšu 
pārskatu apstiprināšanas publiskošanai, bet nav atzītas par 
peļņas sadali īpašniekiem par akciju 

X.XX duration 1. SGS 137. punkta a) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par grāmatvedības vērtējumiem un 
aplēsēm [text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par uzkrātajiem izdevumiem un citām 
saistībām [text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par atskaitījumiem attiecībā uz kredīt
zaudējumiem [text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par asociētajiem uzņēmumiem [text 
block] 

text block 12. SFPS B4. punkta d) apakš
punkts, 27. SGS 17. punkta b) 
apakšpunkts, 27. SGS 16. punkta 
b) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par revidentu atalgojumu [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par finanšu pārskatu apstiprināšanu [text 
block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par pārdošanai pieejamiem finanšu aktī
viem [text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par konsolidācijas pamatu [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par finanšu pārskatu sagatavošanas 
pamatu [text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par bioloģiskiem aktīviem, lauksaimnie
cības produktiem ražas novākšanas brīdī un valsts dotācijām 
saistībā ar bioloģiskiem aktīviem [text block] 

text block 41. SGS — informācijas atklāšana 

Informācijas atklāšana par aizņēmumu izmaksām [text block] text block 23. SGS – informācijas atklāšana 

Informācijas atklāšana par aizņēmumiem [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par uzņēmējdarbības apvienošanām [text 
block] 

text block 3. SFPS – informācijas atklāšana 

▼M4



 

02019R0815 — LV — 19.01.2023 — 004.001 — 9 

Apzīmējums Veids Atsauces uz SFPS 

Informācijas atklāšana par naudas līdzekļu un banku atliku
miem centrālajās bankās [text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par naudu un naudas ekvivalentiem [text 
block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par naudas plūsmas pārskatu [text block] text block 7. SGS – naudas plūsmu pārskata 
sniegšana 

Informācijas atklāšana par izmaiņām grāmatvedības politikā 
[text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par izmaiņām grāmatvedības politikā, 
grāmatvedības aplēsēs un par kļūdām [text block] 

text block 8. SGS – grāmatvedības politika 

Informācijas atklāšana par nodrošinājumu [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par izmaksātajiem prasījumiem un 
pabalstiem [text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par apņemšanos [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par apņemšanos un iespējamām sais
tībām [text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par iespējamām saistībām [text block] text block 37. SGS 86. punkts 

Informācijas atklāšana par pārdošanas izmaksām [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par kredītrisku [text block] text block 7. SFPS – Kredītrisks, 1. SGS 10. 
punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par parāda instrumentiem [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par atliktajām iegādes izmaksām, kas 
rodas no apdrošināšanas līgumiem [text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par atliktajiem ienākumiem [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par atliktajiem nodokļiem [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par banku noguldījumiem [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par klientu noguldījumiem [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par nolietojuma un amortizācijas izde
vumiem [text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par atvasinātiem finanšu instrumentiem 
[text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par pārtrauktajām darbībām [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par dividendēm [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana attiecībā uz peļņu par akciju [text block] text block 33. SGS – informācijas atklāšana 

Informācijas atklāšana par ārvalstu valūtas kursu izmaiņu 
ietekmi [text block] 

text block 21. SGS – informācijas atklāšana 

Informācijas atklāšana par darbinieku pabalstiem [text block] text block 19. SGS – darbības joma 

▼M4



 

02019R0815 — LV — 19.01.2023 — 004.001 — 10 

Apzīmējums Veids Atsauces uz SFPS 

Informācijas atklāšana par uzņēmuma uzņēmējdarbības 
segmentiem [text block] 

text block 8. SFPS — informācijas atklāšana 

Informācijas atklāšana par notikumiem pēc pārskata perioda 
beigām [text block] 

text block 10. SGS – informācijas atklāšana 

Informācijas atklāšana par izdevumiem [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par izdevumiem pēc veida [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par izpētes un novērtēšanas aktīviem 
[text block] 

text block 6. SFPS – informācijas atklāšana 

Informācijas atklāšana par patiesās vērtības novērtējumu [text 
block] 

text block 13. SFPS – informācijas atklāšana 

Informācijas atklāšana par finanšu instrumentu patieso vērtību 
[text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par maksu un komisijas naudas ienāku
miem (izdevumiem) [text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par finanšu izmaksām [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par finanšu ienākumiem (izmaksām) 
[text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par finanšu ienākumiem [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par tirdzniecības nolūkā turētiem finanšu 
aktīviem [text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par finanšu instrumentiem [text block] text block 7. SFPS – darbības joma 

Informācijas atklāšana par finanšu instrumentiem, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā [text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par finanšu instrumentiem, kas noteikti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā [text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par tirdzniecības nolūkā turētiem finanšu 
instrumentiem [text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par tirdzniecības nolūkā turētām finanšu 
saistībām [text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par finanšu riska pārvaldību [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par pirmreizēju piemērošanu [text block] text block 1. SFPS — informācijas (pārskatu) 
sniegšana un atklāšana 

Informācijas atklāšana par vispārējiem un administratīviem 
izdevumiem [text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Vispārīgas informācijas atklāšana par finanšu pārskatiem [text 
block] 

text block 1. SGS 51. punkts 

Informācijas atklāšana par darbības turpināšanu [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par nemateriālo vērtību [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par valsts dotācijām [text block] text block 20. SGS – informācijas atklāšana 

▼M4



 

02019R0815 — LV — 19.01.2023 — 004.001 — 11 

Apzīmējums Veids Atsauces uz SFPS 

Informācijas atklāšana par pārskatu sniegšanu hiperinflācijas 
apstākļos [text block] 

text block 29. SGS – informācijas atklāšana 

Informācijas atklāšana par aktīvu vērtības samazināšanos [text 
block] 

text block 36. SGS – informācijas atklāšana 

Informācijas atklāšana par ienākuma nodokli [text block] text block 12. SGS – informācijas atklāšana 

Informācijas atklāšana par darbiniekiem [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par uzņēmuma galveno vadību [text 
block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par apdrošināšanas līgumiem [text 
block] 

text block 4. SFPS – informācijas atklāšana 

Informācijas atklāšana par apdrošināšanas prēmiju ieņēmumiem 
[text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par nemateriāliem aktīviem [text block] text block 38. SGS – informācijas atklāšana 

Informācijas atklāšana par nemateriāliem aktīviem un nemate
riālo vērtību [text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par procentu izdevumiem [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par procentu ienākumiem [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par procentu ienākumiem (izdevumiem) 
[text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par līdzdalību citos uzņēmumos [text 
block] 

text block 12. SFPS 1. punkts – informācijas 
atklāšana 

Informācijas atklāšana par starpperioda finanšu pārskatu snieg 
šanu [text block] 

text block 34. SGS – starpperioda finanšu 
pārskata saturs 

Informācijas atklāšana par krājumiem [text block] text block 2. SGS – informācijas atklāšana 

Informācijas atklāšana par ieguldījumu līgumu saistībām [text 
block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par ieguldījuma īpašumu [text block] text block 40. SGS – informācijas atklāšana 

Informācijas atklāšana par ieguldījumiem, kas uzskaitīti saskaņā 
ar pašu kapitāla metodi [text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par ieguldījumiem, kuri nav ieguldījumi, 
kas uzskaitīti saskaņā ar pašu kapitāla metodi [text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par emitēto kapitālu [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par kopuzņēmumiem [text block] text block 27. SGS 17. punkta b) apakš
punkts, 12. SFPS B4. punkta b) 
apakšpunkts, 27. SGS 16. punkta 
b) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par nomas priekšapmaksu [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par nomām [text block] text block 16. SFPS – informācijas (pārskatu) 
sniegšana un 16. SFPS – informā
cijas atklāšana 

▼M4



 

02019R0815 — LV — 19.01.2023 — 004.001 — 12 

Apzīmējums Veids Atsauces uz SFPS 

Informācijas atklāšana par likviditātes risku [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par aizdevumiem un avansiem bankām 
[text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par aizdevumiem un avansiem klientiem 
[text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par tirgus risku [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Būtiskas informācijas atklāšana par grāmatvedības politiku [text 
block] 

text block Spēkā no 2023. gada 1. janvāra, 
1. SGS 117. punkts - informācijas 
atklāšana 

Informācijas atklāšana par uz daļu īpašniekiem attiecināmo neto 
aktīvu vērtību [text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par nekontrolējošo līdzdalību [text 
block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par pārdošanai turētiem ilgtermiņa aktī
viem un pārtrauktām darbībām [text block] 

text block 5. SFPS — uzrādīšana un infor
mācijas atklāšana 

Informācijas atklāšana par ilgtermiņa aktīviem vai atsavinā 
šanas grupām, kas klasificētas kā pārdošanai turētas [text 
block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par mērķiem, politiku un procesiem 
kapitāla pārvaldībai [text block] 

text block 1. SGS 134. punkts 

Informācijas atklāšana par citiem aktīviem [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par citiem apgrozāmiem aktīviem [text 
block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par citām īstermiņa saistībām [text 
block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par citām saistībām [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par citiem ilgtermiņa aktīviem [text 
block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par citām ilgtermiņa saistībām [text 
block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par citiem pamatdarbības izdevumiem 
[text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par citiem pamatdarbības ienākumiem 
(izdevumiem) [text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par citiem pamatdarbības ienākumiem 
[text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par citiem uzkrājumiem, iespējamām 
saistībām un iespējamiem aktīviem [text block] 

text block 37. SGS – informācijas atklāšana 

Informācijas atklāšana par priekšapmaksu un citiem aktīviem 
[text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par peļņu (zaudējumiem) no pamatdar
bības [text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par pamatlīdzekļiem [text block] text block 16. SGS – informācijas atklāšana 

Informācijas atklāšana par uzkrājumiem [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par finanšu instrumentu pārklasificēšanu 
[text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

▼M4



 

02019R0815 — LV — 19.01.2023 — 004.001 — 13 

Apzīmējums Veids Atsauces uz SFPS 

Informācijas atklāšana par regulatora noteiktajiem atliktajiem 
kontiem [text block] 

text block 14. SFPS – informācijas atklāšana 
un 14. SFPS – informācijas 
(pārskatu) sniegšana 

Informācijas atklāšana par pārapdrošināšanu [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par saistīto pusi [text block] text block 24. SGS – informācijas atklāšana 

Informācijas atklāšana par atpirkšanas līgumiem un līgumiem 
par pirkšanu ar atpārdošanu [text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par pētniecības un attīstības izdevumiem 
[text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par kapitālā iekļautajām rezervēm [text 
block] 

text block 1. SGS 79. punkta b) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par naudu un naudas ekvivalentiem, uz 
ko attiecas izmantošanas ierobežojumi [text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par ieņēmumiem [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par ieņēmumiem no līgumiem ar klien
tiem [text block] 

text block 15. SFPS – informācijas atklāšana 
un 15. SFPS – informācijas 
(pārskatu) sniegšana 

Informācijas atklāšana par atsevišķiem finanšu pārskatiem [text 
block] 

text block 27. SGS – informācijas atklāšana, 
12. SFPS Mērķis 

Informācijas atklāšana attiecībā uz vienošanos par pakalpojumu 
koncesiju [text block] 

text block 29. PIK – vienprātība 

Informācijas atklāšana par pamatkapitālu, rezervēm un citu 
līdzdalību pašu kapitālā [text block] 

text block 1. SGS 79. punkts 

Informācijas atklāšana saistībā ar vienošanos par uz akcijām 
balstītu maksājumu [text block] 

text block 2. SFPS 44. punkts 

Informācijas atklāšana par subordinētajām saistībām [text 
block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par meitasuzņēmumiem [text block] text block 27. SGS 17. punkta b) apakš
punkts, 12. SFPS B4. punkta a) 
apakšpunkts, 27. SGS 16. punkta 
b) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par nozīmīgu grāmatvedības politiku 
[text block] 

text block 1. SGS 117. punkts 

Informācijas atklāšana par nodokļu pārmaksu un parādiem [text 
block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par parādiem piegādātājiem un darbuz 
ņēmējiem un citiem kreditoru parādiem [text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par pircēju un pasūtītāju parādiem un 
citiem debitoru parādiem [text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par tirdzniecības ienākumiem (izdevu
miem) [text block] 

text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana par pašu akcijām [text block] text block 1. SGS 10. punkta e) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz pārdošanai 
pieejamiem finanšu aktīviem [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz bioloģiskiem 
aktīviem [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

▼M4



 

02019R0815 — LV — 19.01.2023 — 004.001 — 14 

Apzīmējums Veids Atsauces uz SFPS 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz aizņēmumu 
izmaksām [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz aizņēmumiem 
[text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz uzņēmējdar
bības apvienošanu [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz uzņēmējdar
bības apvienošanu un nemateriālo vērtību [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz naudas 
plūsmām [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz nodrošinājumu 
[text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz nepabeigtu 
būvniecību [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz iespējamām 
saistībām un iespējamiem aktīviem [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz klientu 
piesaistīšanas izmaksām [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz klientu lojali
tātes programmām [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz ekspluatācijas 
pārtraukšanas, atjaunošanas un rehabilitācijas uzkrājumiem 
[text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz atliktajām 
iegādes izmaksām, kas rodas no apdrošināšanas līgumiem 
[text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz atlikto ienā
kuma nodokli [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz nolietojuma 
izmaksām [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu instru
mentu atzīšanas pārtraukšanu [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz atvasinātiem 
finanšu instrumentiem [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz atvasinātiem 
finanšu instrumentiem un riska ierobežošanu [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz naudas un 
naudas ekvivalentu sastāvdaļu noteikšanu [text block] 

text block 7. SGS 46. punkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz pārtrauktām 
darbībām [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz atlaidēm un 
rabatiem [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz dividendēm 
[text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

▼M4



 

02019R0815 — LV — 19.01.2023 — 004.001 — 15 

Apzīmējums Veids Atsauces uz SFPS 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz peļņu par 
akciju [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz emisijas 
tiesībām [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz darbinieku 
pabalstiem [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz ar vidi saistī
tiem izdevumiem [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz ārkārtas poste 
ņiem [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz izdevumiem 
[text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz izpētes un 
novērtēšanas izdevumiem [text block] 

text block 6. SFPS 24. punkta a) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz patiesās 
vērtības novērtēšanu [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz maksu un 
komisijas naudas ienākumiem un izdevumiem [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu 
izmaksām [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu ienā
kumiem un izmaksām [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu aktī
viem [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu garan
tijām [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu instru
mentiem [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu instru
mentiem, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu sais
tībām [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz ārvalstu 
valūtas pārrēķināšanu [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz franšīzes 
maksām [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz funkcionālo 
valūtu [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz nemateriālo 
vērtību [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz valsts dotā
cijām [text block] 

text block 20. SGS 39. punkta a) apakšpunkts 

▼M4



 

02019R0815 — LV — 19.01.2023 — 004.001 — 16 

Apzīmējums Veids Atsauces uz SFPS 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz riska ierobe 
žošanu [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz līdz termiņa 
beigām turētiem ieguldījumiem [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz aktīvu vērtības 
samazināšanos [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu aktīvu 
vērtības samazināšanos [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz nefinanšu 
aktīvu vērtības samazināšanos [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz ienākuma 
nodokli [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz apdrošināšanas 
līgumiem un saistītajiem aktīviem, saistībām, ienākumiem un 
izdevumiem [text block] 

text block 4. SFPS 37. punkta a) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz nemateriāliem 
aktīvu un nemateriālo vērtību [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz nemateriāliem 
aktīviem, kas nav nemateriālā vērtība [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz procentu ienā
kumiem un izdevumiem [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz ieguldījumiem 
asociētajos uzņēmumos [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz ieguldījumiem 
asociētajos uzņēmumos un kopuzņēmumos [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz ieguldījumiem 
kopuzņēmumos [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz ieguldījuma 
īpašumu [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz ieguldījumiem, 
kuri nav ieguldījumi, kas uzskaitīti saskaņā ar pašu kapitāla 
metodi [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz emitēto kapi
tālu [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz nomu [text 
block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz aizdevumiem 
un debitoru parādiem [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz krājumu 
novērtēšanu [text block] 

text block 2. SGS 36. punkta a) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz kalnrūpnie
cības aktīviem [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

▼M4



 

02019R0815 — LV — 19.01.2023 — 004.001 — 17 

Apzīmējums Veids Atsauces uz SFPS 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz kalnrūpnie
cības tiesībām [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz ilgtermiņa 
aktīviem vai atsavināšanas grupām, kas klasificētas kā pārdo 
šanai turētas [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz ilgtermiņa 
aktīviem vai atsavināšanas grupām, kas klasificētas kā pārdo 
šanai turētas, un pārtrauktām darbībām [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu instru
mentu ieskaitu [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz naftas un 
gāzes aktīviem [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz programmē 
šanas aktīviem [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz pamatlīdzek 
ļiem [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz uzkrājumiem 
[text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu instru
mentu pārklasifikāciju [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz starpības starp 
patieso vērtību sākotnējās atzīšanas brīdī un darījuma cenu 
atzīšanu peļņas vai zaudējumu aprēķinā [text block] 

text block 7. SFPS 28. punkta a) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz ieņēmumu 
atzīšanu [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz regulatora 
noteiktajiem atliktajiem kontiem [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz pārapdrošinā 
šanu [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz remontu un 
uzturēšanu [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz atpirkšanas 
līgumiem un līgumiem par pirkšanu ar atpārdošanu [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz pētniecības un 
attīstības izdevumiem [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz naudu un 
naudas ekvivalentiem, uz ko attiecas izmantošanas ierobežo
jumi [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz informācijas 
sniegšanu pa segmentiem [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz vienošanos par 
pakalpojumu koncesiju [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Uz akcijām balstītiem maksājumu darījumiem piemērotās 
grāmatvedības politikas apraksts [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz segkārtas 
noņemšanas izmaksām [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

▼M4



 

02019R0815 — LV — 19.01.2023 — 004.001 — 18 

Apzīmējums Veids Atsauces uz SFPS 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz meitasuzņēmu
miem [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz nodokļiem, 
kas nav ienākuma nodoklis [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz darba attiecību 
izbeigšanas pabalstiem [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz parādiem 
piegādātājiem un darbuzņēmējiem un citiem kreditoru parādiem 
[text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz pircēju un 
pasūtītāju parādiem un citiem debitoru parādiem [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz tirdzniecības 
ienākumiem un izdevumiem [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz darījumiem ar 
nekontrolējošu līdzdalību [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz darījumiem ar 
saistītām pusēm [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz pašu akcijām 
[text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz garantijas līgu
miem [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

Apraksts par citu grāmatvedības politiku, kas ir būtiska finanšu 
pārskatu saprašanai [text block] 

text block 1. SGS 117. punkta b) apakšpunkts 

▼M4



 

02019R0815 — LV — 19.01.2023 — 004.001 — 19 

III PIELIKUMS 

Piemērojamās Inline XBRL specifikācijas 

1. Emitenti nodrošina, ka Inline XBRL instances dokuments ir derīgs attiecībā uz 
Inline XBRL 1.1 specifikāciju un atbilst XBRL Units Registry. 

2. Emitenti nodrošina, ka emitentu XBRL paplašinājuma taksonomijas datnes ir 
derīgas attiecībā uz XBRL 2.1 un XBRL Dimensions 1.0 specifikācijām. 

3. Emitenti Inline XBRL instances dokumentu un emitenta XBRL paplašinājuma 
taksonomijas datnes iesniedz kā vienotu pārskata paketi, kurā XBRL taksono
mijas datnes ir sapakotas saskaņā ar taksonomijas pakešu specifikācijām. 

4. Emitenti nodrošina, ka gan Inline XBRL instances dokumentā, gan emitenta 
paplašinājuma taksonomijas datnē ir ievērotas IV pielikumā paredzēto iezīmē 
šanas un iesniegšanas noteikumu prasības. 

▼B



 

02019R0815 — LV — 19.01.2023 — 004.001 — 20 

IV PIELIKUMS 

Iezīmēšanas un iesniegšanas noteikumi 

1. Emitenti nodrošina, ka Inline XBRL instances dokumentā ir ietverti viena 
emitenta dati, lai visiem uzņēmuma identifikatoriem kontekstos būtu iden
tisks saturs. 

2. Emitenti sevi identificē Inline XBRL instances dokumentā, izmantojot 
ISO 17442 juridiskās personas identifikatorus attiecībā uz XBRL konteksta 
uzņēmuma identifikatoriem un shēmām. 

3. Iezīmējot atklāto informāciju, emitenti izmanto pamata taksonomijas 
elementu, kura grāmatvedības nozīme ir vistuvākā atklātajai informācijai, 
kura tiek iezīmēta. Ja izrādās, ka pastāv izvēle starp pamata taksonomijas 
elementiem, emitentiem būtu jāatlasa elements ar visšaurāko grāmatvedības 
nozīmi un/vai tvērumu. 

4. Ja tuvākais pamata taksonomijas elements nepareizi atspoguļotu tās atklātās 
informācijas grāmatvedības nozīmi, kas tiek iezīmēta saskaņā ar 3. punktā 
prasīto, emitenti izveido paplašinājuma taksonomijas elementu un izmanto to, 
lai iezīmētu attiecīgo atklāto informāciju. Visi izveidotie paplašinājuma 
taksonomijas elementi: 

a) neduplicē neviena pamata taksonomijas elementa nozīmi un tvērumu; 

b) identificē elementa izveidotāju; 

c) tiek asignēti, izmantojot atbilstīga līdzsvara atribūtu; 

d) izmanto standarta apzīmējumus valodā, kas atbilst gada finanšu pārskata 
valodai. Tiek ieteikts pievienot apzīmējumus papildu valodās. Visi apzī
mējumi atbilst aprakstīto pamatā esošo uzņēmējdarbības jēdzienu grāmat
vedības nozīmei un tvērumam. 

5. Emitenti nodrošina, ka katrs paplašinājuma taksonomijas elements, kas 
izmantots, lai iezīmētu informāciju, kura atklāta finanšu pārskatā, ir ietverts 
vismaz vienā no paplašinājuma taksonomijas izklāsta saitbāzes un definīcijas 
saitbāzes hierarhijām. 

6. Emitenti izmanto savu paplašinājuma taksonomiju aprēķina saitbāzes, lai 
dokumentētu aritmētiskas attiecības starp skaitliskiem pamata un/vai papla 
šinājuma taksonomijas elementiem, jo īpaši attiecībā uz aritmētiskām attie
cībām starp pamata un/vai paplašinājuma taksonomijas elementiem no 
finanšu stāvokļa pārskata, peļņas vai zaudējumu un pārējo apvienoto ienā
kumu pārskata, pašu kapitāla izmaiņu pārskata un naudas plūsmu pārskata. 

7. Lai noteiktu, uz kuru finanšu pārskatu daļu iezīmējumi attiecas, emitenti 
izmanto īpašus saknes taksonomijas elementus kā finanšu pārskatu attiecīgo 
daļu sākumpunktus viņu paplašinājuma taksonomijas izklāsta saitbāzēs. 
Elementu nosaukumi, apzīmējumi un šo saknes taksonomijas elementu 
prefiksi ir noteikti 1. tabulā. 

▼B



 

02019R0815 — LV — 19.01.2023 — 004.001 — 21 

Tabula 

Elementu nosaukumi, apzīmējumi un saknes taksonomijas elementu prefiksi 

Prefikss Elementa nosaukums Apzīmējums 

ifrs-full StatementOfFinancial 

PositionAbstract 

Finanšu stāvokļa pārskata vietturis – 
šis postenis JĀIZMANTO kā finanšu 
stāvokļa pārskata sākumpunkts 

ifrs-full IncomeStatement 

Abstract 

Peļņas vai zaudējumu vietturis – šis 
postenis JĀIZMANTO kā peļņas vai 
zaudējumu pārskata sākumpunkts, ja 
peļņas vai zaudējumu pārskats tiek 
atklāts atsevišķi 

ifrs-full StatementOfCompre 

hensiveIncomeAbstract 

Apvienoto ienākumu pārskata viet
turis – šis postenis JĀIZMANTO 
kā apvienoto ienākumu pārskata 
sākumpunkts, ja tas tiek atklāts atse
višķi vai ja peļņas vai zaudējumu un 
pārējo apvienoto ienākumu pārskati 
ir apvienoti vienā pārskatā 

ifrs-full StatementOfCash 

FlowsAbstract 

Naudas plūsmu pārskata vietturis – 
šis postenis JĀIZMANTO kā naudas 
plūsmu pārskata sākumpunkts 

ifrs-full StatementOfChangesIn 

EquityAbstract 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskata viet
turis – šis postenis JĀIZMANTO kā 
pašu kapitāla izmaiņu pārskata 
sākumpunkts 

esef_cor NotesAccountingPolicies 

AndMandatoryTags 

Piezīmju, grāmatvedības politikas un 
pamata taksonomijas obligāto 
elementu vietturis – šis postenis JĀIZ
MANTO kā sākumpunkts atklātās 
informācijas iezīmējumiem finanšu 
pārskatu piezīmēs 

Īpašos saknes taksonomijas elementus iekļauj arī EVTI sagatavotajās XBRL 
taksonomijas datnēs. 

8. Emitenti savās paplašinājuma taksonomijās neaizstāj pamata taksonomijas 
elementu apzīmējumus vai atsauces. Emitentu specifiskos apzīmējumus var 
pievienot pamata taksonomijas elementiem. 

9. Emitenti nodrošina, ka emitentu paplašinājuma taksonomijas elementi, ar ko 
iezīmē SFPS konsolidēto finanšu pārskatu finanšu stāvokļa pārskatu, peļņas 
vai zaudējumu un pārējo apvienoto ienākumu pārskatu, pašu kapitāla 
izmaiņu pārskatu un naudas plūsmu pārskatu, ir piesaistīti vienam vai vairā
kiem pamata taksonomijas elementiem. Konkrētāk: 

a) emitents savu paplašinājuma taksonomijas elementu piesaista pamata 
taksonomijas elementam, kam ir emitenta attiecīgajam paplašinājuma 
taksonomijas elementam vistuvākā plašākā grāmatvedības nozīme un/vai 
tvērums. Emitents savā paplašinājuma taksonomijas definīcijas saitbāzē 
identificē attiecīgā paplašinājuma taksonomijas elementa attiecības ar 
attiecīgo pamata taksonomijas elementu. Paplašinājuma taksonomijas 
elements parādās kā attiecību mērķis; 

▼B



 

02019R0815 — LV — 19.01.2023 — 004.001 — 22 

b) emitents paplašinājuma taksonomijas elementu var piesaistīt pamata 
taksonomijas elementam vai elementiem, kam ir attiecīgajam paplašinā
juma taksonomijas elementam vistuvākā grāmatvedības nozīme un/vai 
tvērums. Emitents savā paplašinājuma taksonomijas definīcijas saitbāzē 
identificē attiecīgā paplašinājuma taksonomijas elementa attiecības ar 
attiecīgo pamata taksonomijas elementu vai elementiem. Paplašinājuma 
taksonomijas elements parādās kā vienu vai vairāku attiecību avots. Ja 
paplašinājuma taksonomijas elements apvieno vairākus pamata taksono
mijas elementus, emitents minēto paplašinājuma taksonomijas elementu 
piesaista katram no minētajiem pamata taksonomijas elementiem, izņemot 
jebkuru tādu pamata taksonomijas elementu vai elementus, kurus pama
toti uzskata par nebūtiskiem. 

10. Neraugoties uz 9. punktu, emitentiem nav jāpiesaista citam pamata taksono
mijas elementam paplašinājuma taksonomijas elements, kas izmantots, lai 
iezīmētu informāciju, kura atklāta finanšu stāvokļa pārskatā, peļņas vai 
zaudējumu un pārējo apvienoto ienākumu pārskatā, pašu kapitāla izmaiņu 
pārskatā vai naudas plūsmu pārskatā un kura ir citas tajā pašā pārskatā 
atklātās informācijas starpsumma. 

11. Emitenti nodrošina, ka taksonomijas elementa, kas izmantots, lai iezīmētu 
atklāto informāciju, datu tips un perioda tips atspoguļo iezīmētās atklātās 
informācijas grāmatvedības nozīmi. Ja XBRL specifikācijās vai XBRL Data 
Types Registry (datu tipu reģistrā) jau ir definēts piemērots tips, emitenti 
nedefinē taksonomijas elementu un tam piemēro pielāgotu tipu. 

12. Iezīmējot atklāto informāciju, emitenti neizmanto skaitliskus taksonomijas 
elementus, lai iezīmētu dažādas vērtības attiecīgam kontekstam (uzņēmums, 
periods un dimensionāls sadalījums), ja vien atšķirība neizriet no noapaļo 
šanas saistībā ar tās pašas informācijas izklāstu, izmantojot atšķirīgu mērogu, 
vairāk nekā vienā vietā tajā pašā gada finanšu pārskatā. 

13. Iezīmējot atklāto informāciju, emitenti neskaitliskus taksonomijas elementus 
izmanto tādā veidā, ka tiek iezīmēta visa atklātā informācija, kas atbilst 
attiecīgā elementa definīcijai. Emitenti iezīmējumus nepiemēro daļējā vai 
selektīvā veidā. 

14. Emitenti nodrošina, ka Inline XBRL instances dokumentā nav ietverts 
izpildkods. 

▼B



 

02019R0815 — LV — 19.01.2023 — 004.001 — 23 

V PIELIKUMS 

XBRL taksonomijas datnes 

EVTI publicētās XBRL taksonomijas datnes: 

a) visus pamata taksonomijas elementus identificē kā XBRL elementus; 

b) pamata taksonomijas elementu atribūtus nosaka, vadoties pēc to tipa, kā 
noteikts I pielikumā; 

c) sniedz cilvēklasāmus apzīmējumus, kā noteikts VI pielikuma tabulā, doku
mentējot pamata taksonomijas elementu nozīmi, kā arī atsauces; 

d) definē struktūras, kas atvieglo taksonomijas satura pārlūkošanu un pamata 
taksonomijas elementa definīcijas sapratni citu pamata taksonomijas elementu 
kontekstā; 

e) definē attiecības, kas ļauj emitentiem paplašinājuma taksonomijas elementus 
piesaistīt pamata taksonomijas elementiem; 

f) ir derīgas saskaņā ar XBRL 2.1 specifikācijām un XBRL Dimensions 1.0 
specifikācijām un ir sapakotas saskaņā ar III pielikumā noteiktajām taksono
mijas pakešu specifikācijām; 

g) ietver tehnisko informāciju, kas nepieciešama, lai izstrādātu IT risinājumus, 
kuri atbalstītu saskaņotu gada finanšu pārskatu izveidi; 

h) identificē, uz kuriem periodiem tie attiecas. 

▼B



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 24 

▼M4 

VI PIELIKUMS 

Pamata taksonomijas shēma 

Tabula 

Pamata taksonomijas shēma, lai iezīmētu konsolidētos pārskatus par finanšu gadiem, kuri sākas 2023. gada 1. janvārī vai pēc šā datuma 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AbnormallyLargeChangesI
nAssetPricesOrForeignExc
hangeRatesMember 

member label Pārmērīgi lielas aktīvu cenu vai ārvalstu valūtas maiņas kursu 
izmaiņas [member] 

piemērs: 10. SGS 22. punkts 

documentation Šis elements apzīmē pārmērīgi lielas aktīvu cenu vai ārvalstu 
valūtas maiņas kursu izmaiņas. 

ifrs-full AccountingEstimatesAxis axis label Grāmatvedības aplēses [axis] Informācijas atklāšana: 8. SGS 
39. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full AccountingEstimatesMember TypesOfRisk
sMember member 
[default] label 

label Grāmatvedības aplēses [member] Informācijas atklāšana: 8. SGS 
39. punkts 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Šis elements apzīmē 
aktīvu, saistības vai aktīva periodisku patēriņu, kam piemēro 
korekcijas, kuras izriet no aktīvu un saistību pašreizējā stāvokļa un 
ar tiem saistīto paredzamo nākotnes ieguvumu un pienākumu 
novērtējuma. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Grāmatve
dības aplēses”, ja neizmanto nevienu citu elementu. Spēkā no 
2023. gada 1. janvāra: Šis elements apzīmē tās naudas summas 
finanšu pārskatos, uz kurām attiecas novērtējuma nenoteiktība. Tas 
atspoguļo arī standarta vērtību asij “Grāmatvedības aplēses”, ja 
neizmanto nevienu citu elementu. 

ifrs-full AccountingProfit X duration, credit label Grāmatvedības peļņa Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta c) apakšpunkta 
i) punkts, informācijas atklāšana: 
12. SGS 81. punkta c) apakšpun
kta ii) punkts 

documentation Peļņas (zaudējumu) summa par periodu pirms nodokļu izdevumu 
atskaitīšanas. [Skatīt: Peļņa (zaudējumi)]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 25 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full Accruals X instant, credit label Uzkrātie izdevumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkts 

documentation Saistību samaksāt par saņemtām precēm vai sniegtiem pakalpoju
miem, par ko nav veikta samaksa, nav izrakstīts rēķins vai nav 
oficiālas vienošanās ar piegādātāju, summa; to skaitā darbiniekiem 
izmaksājamās summas. 

ifrs-full AccrualsAndDeferredInco
meIncludingContractLiabili
ties 

X instant, credit label Uzkrātie izdevumi un atliktie ienākumi, tostarp līguma saistības Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts, vispārpieņemta 
prakse: 1. SGS 78. punkts 

documentation Uzkrāto izdevumu un atlikto ienākumu summa, tostarp līguma 
saistības. [Skatīt: Uzkrātie izdevumi; Atliktie ienākumi, tostarp 
līguma saistības] 

totalLabel Kopējie uzkrātie izdevumi un atliktie ienākumi, tostarp līguma 
saistības 

ifrs-full AccrualsAndDeferredInco
meIncludingContractLiabili
tiesAbstract 

label Uzkrātie izdevumi un atliktie ienākumi, tostarp līguma saistības 
[abstract] 

ifrs-full AccrualsClassifiedAsCurre
nt 

X instant, credit label Uzkrātie izdevumi, kas klasificēti kā īstermiņa Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkts 

documentation To uzkrāto izdevumu summa, kas klasificēti kā īstermiņa. [Skatīt: 
Uzkrātie izdevumi] 

ifrs-full AccrualsClassifiedAsNonc
urrent 

X instant, credit label Uzkrātie izdevumi, kas klasificēti kā ilgtermiņa Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkts 

documentation To uzkrāto izdevumu summa, kas klasificēti kā ilgtermiņa. [Skatīt: 
Uzkrātie izdevumi] 

ifrs-full AccruedIncomeIncludingC
ontractAssets 

X instant, debit 
label 

label Uzkrātie ienākumi, tostarp līguma aktīvi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts, vispārpieņemta 
prakse: 1. SGS 78. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 26 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

documentation To aktīvu summa, kas atspoguļo ienākumus, kuri ir nopelnīti, bet 
vēl nav saņemami, tostarp līguma aktīvi. [Skatīt: Līguma aktīvi] 

totalLabel Kopējie uzkrātie ienākumi, tostarp līguma aktīvi 

ifrs-full AccruedIncomeIncludingC
ontractAssetsAbstract 

label Uzkrātie ienākumi, tostarp līguma aktīvi [abstract] 

ifrs-full AccruedIncomeOtherThan
ContractAssets 

X instant, debit 
label 

label Uzkrātie ienākumi, kuri nav līguma aktīvi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts, vispārpieņemta 
prakse: 1. SGS 78. punkts 

documentation To aktīvu summa, kas atspoguļo ienākumus, kuri ir nopelnīti, bet 
vēl nav saņemti, un kuri nav līguma aktīvi. [Skatīt: Līguma aktīvi] 

ifrs-full AccumulatedChangesInFair
ValueOfFinancialAssetsAtt
ributableToChangesInCredi
tRiskOfFinancialAssets 

X instant, debit 
label 

label Finanšu aktīvu, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, patiesās vērtības uzkrātais palieli
nājums (samazinājums), kurš attiecināms uz finanšu aktīvu kredīt
riska izmaiņām 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
9. punkta c) apakšpunkts 

documentation Finanšu aktīvu, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, patiesās vērtības uzkrātais palieli
nājums (samazinājums), kurš attiecināms uz aktīvu kredītriska 
izmaiņām, kas noteiktas vai nu: a) kā to patiesās vērtības tādu 
izmaiņu summa, kuras nav attiecināmas uz tirgus apstākļu 
izmaiņām, kas rada tirgus risku; vai b) izmantojot alternatīvu 
metodi, kura, pēc uzņēmuma uzskata, patiesāk atspoguļo tā patiesās 
vērtības izmaiņu summu, kuras ir attiecināmas uz aktīva kredītriska 
izmaiņām. [Skatīt: Kredītrisks [member]; Tirgus risks [member]; 
Finanšu aktīvu, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, patiesās vērtības palielinājums 
(samazinājums), kurš attiecināms uz finanšu aktīvu kredītriska 
izmaiņām]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 27 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AccumulatedChangesInFair
ValueOfFinancialAssetsRel
atedCreditDerivativesOrSi
milarInstruments 

X instant label label Ar finanšu aktīviem, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, saistītu kredīta atvasināto 
instrumentu vai līdzīgu instrumentu patiesās vērtības uzkrātais 
palielinājums (samazinājums) 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
9. punkta d) apakšpunkts 

documentation Ar finanšu aktīviem, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, saistītu kredīta atvasināto 
instrumentu vai līdzīgu instrumentu patiesās vērtības uzkrātais 
palielinājums (samazinājums). [Skatīt: Atvasinātie instrumenti 
[member]; Ar finanšu aktīviem, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, saistītu kredīta 
atvasināto instrumentu vai līdzīgu instrumentu patiesās vērtības 
palielinājums (samazinājums) Finanšu aktīvi] 

ifrs-full AccumulatedChangesInFair
ValueOfFinancialLiability
AttributableToChangesInCr
editRiskOfLiability 

X instant, credit label Finanšu saistību patiesās vērtības uzkrātais palielinājums (samazi
nājums), kurš attiecināms uz saistību kredītriska izmaiņām 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
10.A punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
10. punkta a) apakšpunkts 

documentation Finanšu saistību patiesās vērtības uzkrātais palielinājums (samazi
nājums), kurš attiecināms uz saistību kredītriska izmaiņām. [Skatīt: 
Kredītrisks [member]; Tirgus risks [member]; Finanšu saistību 
patiesās vērtības palielinājums (samazinājums), kurš attiecināms uz 
saistību kredītriska izmaiņām] 

ifrs-full AccumulatedChangesInFair
ValueOfLoanOrReceivable
AttributableToChangesInCr
editRiskOfFinancialAssets 

X instant, debit 
label 

label Aizdevuma vai debitoru parāda patiesās vērtības uzkrātais palieli
nājums (samazinājums), kurš attiecināms uz finanšu aktīvu kredīt
riska izmaiņām 

Informācijas atklāšana: Darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī; 7. SFPS 9. punkta 
c) apakšpunkts 

documentation Aizdevumu vai debitoru parādu patiesās vērtības uzkrātais palieli
nājums (samazinājums), kurš attiecināms uz aktīvu kredītriska 
izmaiņām, kas noteiktas vai nu: a) kā to patiesās vērtības tādu 
izmaiņu summa, kuras nav attiecināmas uz tirgus apstākļu 
izmaiņām, kas radīja tirgus risku; vai b) izmantojot alternatīvu 
metodi, kura, pēc uzņēmuma uzskata, patiesāk atspoguļo tā patiesās 
vērtības izmaiņu summu, kuras ir attiecināmas uz aktīva kredītriska 
izmaiņām. [Skatīt: Tirgus risks [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 28 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AccumulatedChangesInFair
ValueOfLoansOrReceivabl
esRelatedCreditDerivatives
OrSimilarInstruments 

X instant label label Ar aizdevumiem vai debitoru parādiem saistītu kredīta atvasināto 
instrumentu vai līdzīgu instrumentu patiesās vērtības palielinājums 
(samazinājums) 

Informācijas atklāšana: Darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī; 7. SFPS 9. punkta 
D) apakšpunkts 

documentation Ar aizdevumiem vai debitoru parādiem saistītu kredīta atvasināto instru
mentu vai līdzīgu instrumentu patiesās vērtības apkopotais palielinājums 
(samazinājums). [Skatīt: Atvasinātie instrumenti [member]; Ar aizdevu
miem vai debitoru parādiem saistītu kredīta atvasināto instrumentu vai 
līdzīgu instrumentu patiesās vērtības palielinājums (samazinājums)] 

ifrs-full AccumulatedDepreciationA
mortisationAndImpairment
Member 

member label Uzkrātais nolietojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member] Informācijas atklāšana: 16. SGS 
73. punkta d) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 16. SGS 
75. punkta b) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 38.SGS 
118. punkta c) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 40.SGS 
79. punkta c) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 41.SGS 
54. punkta f) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē uzkrāto nolietojumu, amortizāciju un vērtības 
samazināšanos. [Skatīt: Zaudējumi saistībā ar vērtības samazinā 
šanos; Nolietojuma un amortizācijas izdevumi] 

ifrs-full AccumulatedDepreciationA
ndAmortisationMember 

member label Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member] Vispārpieņemta prakse: 16. SGS 
73. punkta d) apakšpunkts, informā
cijas atklāšana: 16. SGS 75. punkta 
b) apakšpunkts, vispārpieņemta 
prakse: 38.SGS 118. punkta 
c) apakšpunkts, vispārpieņemta 
prakse: 40.SGS 78. punkta c) apakš
punkts, vispārpieņemta prakse: 
41.SGS 54. punkta f) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē uzkrāto nolietojumu un amortizāciju. [Skatīt: 
Nolietojuma un amortizācijas izdevumi] 

ifrs-full AccumulatedFairValueHed
geAdjustmentOnHedgedIte
mIncludedInCarryingAmou
ntAssets 

X instant, debit 
label 

label Uzskaites vērtībā iekļautā patiesās vērtības riska ierobežošanas uzkrātā 
korekcija attiecībā uz posteni, kura riski tiek ierobežoti – aktīvi 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.B punkta a) apakšpunkta 
ii) punkts documentation Patiesās vērtības riska ierobežošanas korekcijas attiecībā uz posteni, kura 

riski tiek ierobežoti, uzkrātā summa, kas iekļauta posteņa, kura riski tiek 
ierobežoti, uzskaites vērtībā un atzīta finanšu stāvokļa pārskatā kā aktīvs. 
[Skatīt: Posteņi, kuru riski tiek ierobežoti [member]] 

ifrs-full AccumulatedFairValueHed
geAdjustmentOnHedgedIte
mIncludedInCarryingAmou
ntLiabilities 

X instant, credit label Uzskaites vērtībā iekļautā patiesās vērtības riska ierobežošanas uzkrātā 
korekcija attiecībā uz posteni, kura riski tiek ierobežoti – saistības 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.B punkta a) apakšpunkta 
ii) punkts documentation Patiesās vērtības riska ierobežošanas korekcijas attiecībā uz posteni, kura 

riski tiek ierobežoti, uzkrātā summa, kas iekļauta posteņa, kura riski tiek 
ierobežoti, uzskaites vērtībā un atzīta finanšu stāvokļa pārskatā kā sais
tības. [Skatīt: Posteņi, kuru riski tiek ierobežoti [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 29 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AccumulatedFairValueHed
geAdjustmentRemainingIn
StatementOfFinancialPositi
onForHedgedItemThatCeas
edToBeAdjustedForHedgin
gGainsAndLossesAssets 

X instant, debit 
label 

label Patiesās vērtības riska ierobežošanas uzkrātā korekcija, kas atlikusi 
finanšu stāvokļa pārskatā attiecībā uz posteni, kura riski tiek iero
bežoti un kurš vairs netiek koriģēts riska ierobežošanas radīto 
guvumu un zaudējumu dēļ – aktīvi 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.B punkta a) apakšpunkta 
v) punkts 

documentation Patiesās vērtības riska ierobežošanas korekcijas uzkrātā summa, kas 
atlikusi finanšu stāvokļa pārskatā attiecībā uz posteni, kura riski tiek 
ierobežoti, kurš ir amortizētajās izmaksās novērtēts finanšu aktīvs 
un kurš vairs netiek koriģēts riska ierobežošanas radīto guvumu un 
zaudējumu dēļ. [Skatīt: Amortizētajās izmaksās novērtētie finanšu 
aktīvi; Posteņi, kuru riski tiek ierobežoti [member]] 

ifrs-full AccumulatedFairValueHed
geAdjustmentRemainingIn
StatementOfFinancialPosi
tionForHedgedItemThatCe
asedToBeAdjustedForHedg
ingGainsAndLossesLiabilit
ies 

X instant, credit label Patiesās vērtības riska ierobežošanas uzkrātā korekcija, kas atlikusi 
finanšu stāvokļa pārskatā attiecībā uz posteni, kura riski tiek iero
bežoti un kurš vairs netiek koriģēts riska ierobežošanas radīto 
guvumu un zaudējumu dēļ – saistības 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.B punkta a) apakšpunkta 
v) punkts 

documentation Patiesās vērtības riska ierobežošanas korekcijas uzkrātā summa, kas 
atlikusi finanšu stāvokļa pārskatā attiecībā uz posteni, kura riski tiek 
ierobežoti, kurš ir amortizētajās izmaksās novērtēta finanšu saistība 
un kurš vairs netiek koriģēts riska ierobežošanas radīto guvumu un 
zaudējumu dēļ. [Skatīt: Finanšu saistības amortizētajās izmaksās; 
Posteņi, kuru riski tiek ierobežoti [member]] 

ifrs-full AccumulatedImpairmentM
ember 

member label Uzkrātais vērtības samazinājums [member] Vispārpieņemta prakse: 16. SGS 
73. punkta d) apakšpunkts, 
vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
118. punkta c) apakšpunkts, 
vispārpieņemta prakse: 40.SGS 
79. punkta c) apakšpunkts, 
vispārpieņemta prakse: 41. SGS 
54. punkta f) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta d) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.H punkts, piemērs: 7. SFPS 
35.N punkts, piemērs: 7. SFPS 
37. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, piemērs: 
7. SFPS IG29. punkta b) apakš
punkts – darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Šis elements apzīmē uzkrāto vērtības samazinājumu. [Skatīt: 
Zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 30 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AccumulatedOtherCompre
hensiveIncome 

X instant, credit label Uzkrātie pārējie apvienotie ienākumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Ienākumu un izdevumu uzkrāto posteņu summa (iekļaujot pārkla
sifikācijas korekcijas), kas netiek atzīti peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā, kā pieprasa vai pieļauj citi SFPS. [Skatīt: SFPS [member]; 
Pārējie apvienotie ienākumi] 

totalLabel Kopējie uzkrātie pārējie apvienotie ienākumi 

ifrs-full AccumulatedOtherCompre
hensiveIncomeAbstract 

label Uzkrātie pārējie apvienotie ienākumi [abstract] 

ifrs-full AccumulatedOtherCompre
hensiveIncomeMember 

member label Uzkrātie pārējie apvienotie ienākumi [member] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
108. punkts 

documentation Šis elements apzīmē uzkrātos pārējos apvienotos ienākumus. 
[Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

ifrs-full AcquisitionAndAdministrat
ionExpenseRelatedToInsur
anceContracts 

X duration, debit label Iegādes un administrācijas izdevumi saistībā ar apdrošināšanas 
līgumiem 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Iegādes un administrācijas izdevumu summa saistībā ar apdrošinā 
šanas līgumiem. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu veidi [member]] 

ifrs-full AcquisitiondateFairValueO
fEquityInterestInAcquireeH
eldByAcquirerImmediately
BeforeAcquisitionDate 

X instant, credit label Tieši pirms iegādes datuma pircēja turējumā esošās līdzdalības 
iegādātā uzņēmuma pašu kapitālā patiesā vērtība iegādes datumā 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta p) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Tieši pirms iegādes datuma pircēja turējumā esošās līdzdalības 
iegādātā uzņēmuma pašu kapitālā patiesā vērtība iegādes datumā 
pakāpeniski veiktā uzņēmējdarbības apvienošanā. [Skatīt: Uzņē
mējdarbības apvienošana [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 31 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AcquisitiondateFairValueO
fTotalConsiderationTransfe
rred 

X instant, credit label Nodotā atlīdzība – patiesā vērtība iegādes datumā Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta f) apakšpunkts 

documentation Uzņēmējdarbības apvienošanā nodotās atlīdzības patiesā vērtība 
iegādes datumā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

totalLabel Kopējā nodotā atlīdzība, patiesā vērtība iegādes datumā 

ifrs-full AcquisitiondateFairValueO
fTotalConsiderationTransfe
rredAbstract 

label Kopējās nodotās atlīdzības patiesā vērtība iegādes datumā [abstract] 

ifrs-full AcquisitionrelatedCostsFor
TransactionRecognisedSe
paratelyFromAcquisitionOf
AssetsAndAssumptionOfLi
abilitiesInBusinessCombina
tion 

X duration, debit label Ar iegādi saistītas izmaksas par darījumu, kas atzīts atsevišķi no 
aktīvu iegādes un saistību uzņemšanās uzņēmējdarbības 
apvienošanā 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta m) apakšpunkts 

documentation Ar iegādi saistītu izmaksu summa par darījumiem, kas atzīti atse
višķi no aktīvu iegādes un saistību uzņemšanās uzņēmējdarbības 
apvienošanā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

ifrs-full AcquisitionrelatedCostsRe
cognisedAsExpenseFor
TransactionRecognisedSe
paratelyFromAcquisitionOf
AssetsAndAssumptionOfLi
abilitiesInBusinessCombina
tion 

X duration, debit label Ar iegādi saistītas izmaksas, kuras atzītas kā izdevumi par darījumu, 
kas atzīts atsevišķi no aktīvu iegādes un saistību uzņemšanās 
uzņēmējdarbības apvienošanā 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta m) apakšpunkts 

documentation To ar iegādi saistīto izmaksu summa, kuras atzītas kā izdevumi par 
darījumiem, kas atzīti atsevišķi no aktīvu iegādes un saistību 
uzņemšanās uzņēmējdarbības apvienošanā. [Skatīt: Uzņēmējdar
bības apvienošana [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 32 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusin
essCombinationsBiological
Assets 

X duration, debit label Iegādes uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā – bioloģiskie aktīvi Informācijas atklāšana: 41. SGS 
50. punkta e) apakšpunkts 

documentation Bioloģisko aktīvu palielinājums, kas izriet no iegādēm uzņēmēj
darbības apvienošanas rezultātā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvieno 
šana [member]; Bioloģiskie aktīvi] 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusin
essCombinationsDeferredA
cquisitionCostsArisingFro
mInsuranceContracts 

X duration, debit label Iegādes uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā – atliktās iegādes 
izmaksas, kas rodas no apdrošināšanas līgumiem 

Vispārpieņemta prakse: 4. SFPS 
37. punkta e) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Atlikto iegādes izmaksu, kas rodas no apdrošināšanas līgumiem, 
pieaugums, kurš izriet no iegādes uzņēmējdarbības apvienošanas 
rezultātā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]; Atliktās 
iegādes izmaksas, kas rodas no apdrošināšanas līgumiem] 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusin
essCombinationsIntangible
AssetsAndGoodwill 

X duration, debit label Iegādes uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā – nemateriālie 
aktīvi un nemateriālā vērtība 

Vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Nemateriālo aktīvu un nemateriālās vērtības palielinājums, kas izriet 
no iegādēm uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā. [Skatīt: 
Uzņēmējdarbības apvienošana [member]; Nemateriālie aktīvi un 
nemateriālā vērtība] 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusin
essCombinationsIntangible
AssetsOtherThanGoodwill 

X duration, debit label Iegādes uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā – nemateriālie 
aktīvi, kas nav nemateriālā vērtība 

Informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Nemateriālo aktīvu, kas nav nemateriālā vērtība, palielinājums, kas 
izriet no iegādēm uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā. [Skatīt: 
Uzņēmējdarbības apvienošana [member]; Nemateriālie aktīvi, kas 
nav nemateriāla vērtība] 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusin
essCombinationsInvestmen
tProperty 

X duration, debit label Iegādes uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā – ieguldījuma 
īpašums 

Informācijas atklāšana: 40. SGS 
76. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 40. SGS 
79. punkta d) apakšpunkta 
ii) punkts documentation Ieguldījuma īpašuma palielinājums, kas izriet no iegādēm uzņē

mējdarbības apvienošanas rezultātā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības 
apvienošana [member]; Ieguldījuma īpašums]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 33 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusi
nessCombinationsLiabilitie
sUnderInsuranceContracts
AndReinsuranceContractsIs
sued 

X duration, credit label Iegādes uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā – saistības saskaņā 
ar noslēgtiem apdrošināšanas un pārapdrošināšanas līgumiem 

Vispārpieņemta prakse: 4. SFPS 
37. punkta e) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Saistību saskaņā ar noslēgtiem apdrošināšanas un pārapdrošināšanas 
līgumiem pieaugums, kurš izriet no iegādēm uzņēmējdarbības 
apvienošanas rezultātā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member]; Saistības saskaņā ar noslēgtiem apdrošināšanas un 
pārapdrošināšanas līgumiem] 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusin
essCombinationsOtherProv
isions 

X duration, credit label Iegādes uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā – citi uzkrājumi Vispārpieņemta prakse: 37. SGS 
84. punkts 

documentation Citu uzkrājumu palielinājums, kas izriet no iegādēm uzņēmējdar
bības apvienošanas rezultātā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member]; citi noteikumi] 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusin
essCombinationsPropertyPl
antAndEquipment 

X duration, debit label Iegādes uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā – pamatlīdzekļi Informācijas atklāšana: 16. SGS 
79. punkta e) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Pamatlīdzekļu palielinājums, kas izriet no iegādēm uzņēmējdarbības 
apvienošanas rezultātā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member]; Pamatlīdzekļi] 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusin
essCombinationsReinsuran
ceAssets 

X duration, debit label Iegādes uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā – pārapdrošinā 
šanas aktīvi 

Vispārpieņemta prakse: 4. SFPS 
37. punkta e) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Pārapdrošināšanas aktīvu palielinājums, kas izriet no iegādēm 
uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības 
apvienošana [member]; Pārapdrošināšanas aktīvi] 

ifrs-full ActualClaimsThatAriseFro
mContractsWithinScopeOfI
FRS17 

X instant, debit 
label 

label Faktiskie prasījumi, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
130. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Faktisko prasījumu summa, kas izriet no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības joma.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 34 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfDis
countRates 

X.XX instant label Aktuāra pieņēmums: diskonta likmes Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
144. punkts 

documentation Diskonta likme, kas izmantota kā nozīmīgs aktuāra pieņēmums, lai 
noteiktu definēto pabalstu pienākuma pašreizējo vērtību. [Skatīt: 
Definētā pabalsta pienākums — pašreizējā vērtībā; Aktuāra pieņē
mumi [member]] 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfDis
countRatesMember 

member label Aktuāra pieņēmums: diskonta likmes [member] Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
145. punkts 

documentation Šis elements apzīmē diskonta likmes, kas izmantotas kā aktuāra 
pieņēmumi. [Skatīt: Aktuāra pieņēmumi [member]] 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfExp
ectedRatesOfInflation 

X.XX instant label Aktuāra pieņēmums: paredzamais inflācijas līmenis Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
144. punkts 

documentation Paredzamais inflācijas līmenis, kas izmantots kā nozīmīgs aktuāra 
pieņēmums, lai noteiktu definēto pabalstu pienākuma pašreizējo 
vērtību. [Skatīt: Definētu pabalstu plāni [member]; Definētā pabalsta 
pienākums — pašreizējā vērtībā; Aktuāra pieņēmumi [member]] 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfExp
ectedRatesOfInflationMem
ber 

member label Aktuāra pieņēmums: paredzamais inflācijas līmenis [member] Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
145. punkts 

documentation Šis elements apzīmē paredzamo inflācijas līmeni, kas izmantots kā 
aktuāra pieņēmumi. [Skatīt: Aktuāra pieņēmumi [member]] 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfExp
ectedRatesOfPensionIncrea
ses 

X.XX instant label Aktuāra pieņēmums: paredzamais pensiju palielinājuma līmenis Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
144. punkts 

documentation Paredzamais pensiju palielinājuma līmenis, kas izmantots kā nozī
mīgs aktuāra pieņēmums, lai noteiktu definēto pabalstu pienākuma 
pašreizējo vērtību. [Skatīt: Definētu pabalstu plāni [member]; 
Definētā pabalsta pienākums — pašreizējā vērtībā; Aktuāra pieņē
mumi [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 35 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfExp
ectedRatesOfPensionIncrea
sesMember 

member label Aktuāra pieņēmums: paredzamais pensiju palielinājuma līmenis 
[member] 

Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
145. punkts 

documentation Šis elements apzīmē paredzamo pensiju palielinājuma līmeni, kas 
izmantots kā aktuāra pieņēmumi. [Skatīt: Aktuāra pieņēmumi 
[member]] 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfExpe
ctedRatesOfSalaryIncreases 

X.XX instant label Aktuāra pieņēmums: paredzamais algu palielinājuma līmenis Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
144. punkts 

documentation Paredzamais algu palielinājuma līmenis, kas izmantots kā nozīmīgs 
aktuāra pieņēmums, lai noteiktu definēto pabalstu pienākuma 
pašreizējo vērtību. [Skatīt: Definētu pabalstu plāni [member]; 
Definētā pabalsta pienākums — pašreizējā vērtībā; Aktuāra pieņē
mumi [member]] 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfExp
ectedRatesOfSalaryIncrease
sMember 

member label Aktuāra pieņēmums: paredzamais algu palielinājuma līmenis 
[member] 

Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
145. punkts 

documentation Šis elements apzīmē paredzamo algu palielinājuma līmeni, kas 
izmantots kā aktuāra pieņēmumi. [Skatīt: Aktuāra pieņēmumi 
[member]] 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfLif
eExpectancyAfterRetireme
nt2019 

DUR label Aktuāra pieņēmums: paredzamais mūža ilgums pēc pensionēšanās Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
144. punkts 

documentation Paredzamais mūža ilgums pēc pensionēšanās, kas izmantots kā 
nozīmīgs aktuāra pieņēmums, lai noteiktu definēto pabalstu pienā
kuma pašreizējo vērtību. [Skatīt: Definētā pabalsta pienākums — 
pašreizējā vērtībā; Aktuāra pieņēmumi [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 36 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfLif
eExpectancyAfterRetireme
ntMember 

member label Aktuāra pieņēmums: paredzamais mūža ilgums pēc pensionēšanās 
[member] 

Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
145. punkts 

documentation Šis elements apzīmē paredzamo mūža ilgumu pēc pensionēšanās, 
kas izmantots kā aktuāra pieņēmumi. [Skatīt: Aktuāra pieņēmumi 
[member]] 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfMe
dicalCostTrendRates 

X.XX instant label Aktuāra pieņēmums: medicīnisko izmaksu tendenču līmenis Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
144. punkts 

documentation Medicīnisko izmaksu tendenču līmenis, kas izmantots kā nozīmīgs 
aktuāra pieņēmums, lai noteiktu definēto pabalstu pienākuma 
pašreizējo vērtību. [Skatīt: Definētā pabalsta pienākums — pašrei
zējā vērtībā; Aktuāra pieņēmumi [member]] 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfMe
dicalCostTrendRatesMemb
er 

member label Aktuāra pieņēmums: medicīnisko izmaksu tendenču līmenis 
[member] 

Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
145. punkts 

documentation Šis elements apzīmē medicīnisko izmaksu tendenču līmeni, kas 
izmantots kā aktuāra pieņēmumi. [Skatīt: Aktuāra pieņēmumi 
[member]] 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfMo
rtalityRates 

X.XX instant label Aktuāra pieņēmums: mirstības līmenis Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
144. punkts 

documentation Mirstības līmenis, kas izmantots kā nozīmīgs aktuāra pieņēmums, 
lai noteiktu definēto pabalstu pienākuma pašreizējo vērtību. [Skatīt: 
Definētā pabalsta pienākums — pašreizējā vērtībā; Aktuāra pieņē
mumi [member]] 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfMo
rtalityRatesMember 

member label Aktuāra pieņēmums: mirstības līmenis [member] Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
145. punkts 

documentation Šis elements apzīmē mirstības līmeni, kas izmantots kā aktuāra 
pieņēmumi. [Skatīt: Aktuāra pieņēmumi [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 37 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfRet
irementAge2019 

DUR label Aktuāra pieņēmums: pensijas vecums Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
144. punkts 

documentation Pensijas vecums, kas izmantots kā nozīmīgs aktuāra pieņēmums, lai 
noteiktu definēto pabalstu pienākuma pašreizējo vērtību. [Skatīt: 
Definētā pabalsta pienākums — pašreizējā vērtībā; Aktuāra pieņē
mumi [member]] 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfRet
irementAgeMember 

member label Aktuāra pieņēmums: pensijas vecums [member] Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
145. punkts 

documentation Šis elements apzīmē pensijas vecumu, kas izmantots kā aktuāra 
pieņēmumi. [Skatīt: Aktuāra pieņēmumi [member]] 

ifrs-full ActuarialAssumptionsAxis ifrs-full label Aktuāra pieņēmumi [axis] Informācijas atklāšana: 19. SGS 
145. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full ActuarialAssumptionsMem
ber 

TypesOfRisk
sMember member 
[default] label 

label Aktuāra pieņēmumi [member] Informācijas atklāšana: 19. SGS 
145. punkts 

documentation Šis elements apzīmē visus aktuāra pieņēmumus. Aktuāra pieņē
mumi ir uzņēmuma objektīvas un savstarpēji savietojamas precī
zākās aplēses par demogrāfiskajiem un finanšu mainīgajiem lielu
miem, kas noteiks pēcnodarbinātības pabalstu galīgās izmaksas. Tas 
atspoguļo arī standarta vērtību asij “Aktuāra pieņēmumi”, ja neiz
manto nevienu citu elementu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 38 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ActuarialGainsLossesArisi
ngFromChangesInDemogra
phicAssumptionsBeforeTax
DefinedBenefitPlans 

X duration, credit label Aktuārie guvumi (zaudējumi), kas izriet no demogrāfisko pieņē
mumu izmaiņām, pirms nodokļu atskaitīšanas – definētu pabalstu 
plāni 

Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
135. punkta b) apakšpunkts 

documentation Pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļu atskaitīšanas, kas 
rodas no aktuārajiem guvumiem (zaudējumiem), kuri izriet no 
demogrāfisko pieņēmumu izmaiņām, kuras rezultējas definēto 
pabalstu neto saistību (aktīvu) atkārtotā novērtējumā. Demogrāfi
skajos pieņēmumos aplūko, piemēram, šādus aspektus: a) mirstība; 
b) kadru mainība, invaliditāte un pirmstermiņa pensionēšanās; 
c) plāna dalībnieku īpatsvars, kuriem ir apgādājamie, kam pienāk
sies pabalsti; d) plāna dalībnieku īpatsvars, kas izvēlēsies katru no 
maksājumu iespējām, kuras ir pieejamas saskaņā ar plāna noteiku
miem; un e) prasījumu likmes saskaņā ar medicīniskajiem plāniem. 
[Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi, pirms nodokļu atskaitīšanas, 
guvumi (zaudējumi) no definētu pabalstu plānu atkārtotiem novēr
tējumiem] [Pretēji: Samazinājums (palielinājums) definētu pabalstu 
neto saistībās (aktīvos), kas rodas no aktuārajiem guvumiem 
(zaudējumiem), kuri izriet no demogrāfisko pieņēmumu izmaiņām] 

ifrs-full ActuarialGainsLossesArisi
ngFromChangesInDemogra
phicAssumptionsNetDefine
dBenefitLiabilityAsset 

(X) duration, debit label Samazinājums (palielinājums) definētu pabalstu neto saistībās 
(aktīvos), kas rodas no aktuārajiem guvumiem (zaudējumiem), kuri 
izriet no demogrāfisko pieņēmumu izmaiņām 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkta c) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Definēto pabalstu neto saistību (aktīvu) samazinājums (palielinā
jums), kas rodas no aktuāriem guvumiem (zaudējumiem), kuri izriet 
no demogrāfisko pieņēmumu izmaiņām, kuras rezultējas definēto 
neto pabalstu saistību (aktīvu) atkārtotā novērtējumā. Demogrāfi
skajos pieņēmumos aplūko, piemēram, šādus aspektus: a) mirstība; 
b) kadru mainība, invaliditāte un pirmstermiņa pensionēšanās; 
c) plāna dalībnieku īpatsvars, kuriem ir apgādājamie, kam pienāk
sies pabalsti; d) plāna dalībnieku īpatsvars, kas izvēlēsies katru no 
maksājumu iespējām, kuras ir pieejamas saskaņā ar plāna noteiku
miem; un e) prasījumu likmes saskaņā ar medicīniskajiem plāniem. 
[Skatīt: Definētu pabalstu neto saistības (aktīvi)]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 39 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

negatedLabel Palielinājums (samazinājums) definētu pabalstu neto saistībās 
(aktīvos), kas rodas no aktuārajiem zaudējumiem (guvumiem), kuri 
izriet no demogrāfisko pieņēmumu izmaiņām 

ifrs-full ActuarialGainsLossesArisi
ngFromChangesInDemogra
phicAssumptionsNetOfTax
DefinedBenefitPlans 

X duration, credit label Aktuārie guvumi (zaudējumi), kas izriet no demogrāfisko pieņē
mumu izmaiņām, pēc nodokļu atskaitīšanas – definētu pabalstu 
plāni 

Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
135. punkta b) apakšpunkts 

documentation Pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļu atskaitīšanas, kas 
rodas no aktuārajiem guvumiem (zaudējumiem), kuri izriet no 
demogrāfisko pieņēmumu izmaiņām, kuras rezultējas definēto 
pabalstu neto saistību (aktīvu) atkārtotā novērtējumā. Demogrāfi
skajos pieņēmumos aplūko, piemēram, šādus aspektus: a) mirstība; 
b) kadru mainība, invaliditāte un pirmstermiņa pensionēšanās; 
c) plāna dalībnieku īpatsvars, kuriem ir apgādājamie, kam pienāk
sies pabalsti; d) plāna dalībnieku īpatsvars, kas izvēlēsies katru no 
maksājumu iespējām, kuras ir pieejamas saskaņā ar plāna noteiku
miem; un e) prasījumu likmes saskaņā ar medicīniskajiem plāniem. 
[Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi, pēc nodokļu atskaitīšanas, 
guvumi (zaudējumi) no definētu pabalstu plānu atkārtotiem novēr
tējumiem] [Pretēji: Samazinājums (palielinājums) definētu pabalstu 
neto saistībās (aktīvos), kas rodas no aktuārajiem guvumiem 
(zaudējumiem), kuri izriet no demogrāfisko pieņēmumu izmaiņām] 

ifrs-full ActuarialGainsLossesArisi
ngFromChangesInFinancial
AssumptionsBeforeTaxDef
inedBenefitPlans 

X duration, credit label Aktuārie guvumi (zaudējumi), kas izriet no finanšu pieņēmumu 
izmaiņām, pirms nodokļu atskaitīšanas – definētu pabalstu plāni 

Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
135. punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 40 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

documentation Pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļu atskaitīšanas, kas 
rodas no aktuārajiem guvumiem (zaudējumiem), kuri izriet no 
finanšu pieņēmumu izmaiņām, kuras rezultējas definēto pabalstu 
neto saistību (aktīvu) atkārtotā novērtējumā. Finanšu pieņēmumos 
aplūko, piemēram, šādus aspektus: a) diskonta likme; b) pabalstu 
līmeņi, izņemot pabalstu izmaksas, kas jāsedz darbiniekiem, un 
algas nākotnē; c) medicīnisko pabalstu gadījumā – medicīniskās 
izmaksas nākotnē, tajā skaitā apstrādes izmaksas (t. i., izmaksas, 
kas izriet no prasījumu apstrādes un nokārtošanas, ietverot juridis
kās un apdrošināšanas inspektoru maksas); un d) saskaņā ar plānu 
maksājamie nodokļi par iemaksām, kas saistītas ar darbu pirms 
pārskata datuma, vai par pabalstiem, kuri izriet no šī darba. [Skatīt: 
Pārējie apvienotie ienākumi, pirms nodokļu atskaitīšanas, guvumi 
(zaudējumi) no definētu pabalstu plānu atkārtotiem novērtējumiem] 
[Pretēji: Samazinājums (palielinājums) definētu pabalstu neto sais
tībās (aktīvos), kas rodas no aktuārajiem guvumiem (zaudējumiem), 
kuri izriet no finanšu pieņēmumu izmaiņām] 

ifrs-full ActuarialGainsLossesArisi
ngFromChangesInFinancial
AssumptionsNetDefinedBe
nefitLiabilityAsset 

(X) duration, debit label Samazinājums (palielinājums) definētu pabalstu neto saistībās 
(aktīvos), kas rodas no aktuārajiem guvumiem (zaudējumiem), kuri 
izriet no finanšu pieņēmumu izmaiņām 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkta c) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Definēto pabalstu neto saistību (aktīvu) samazinājums (palielinā
jums), kas rodas no aktuāriem guvumiem (zaudējumiem), kuri izriet 
no finanšu pieņēmumu izmaiņām, kuras rezultējas definēto pabalstu 
neto saistību (aktīvu) atkārtotā novērtējumā. Finanšu pieņēmumos 
aplūko, piemēram, šādus aspektus: a) diskonta likme; b) pabalstu 
līmeņi, izņemot pabalstu izmaksas, kas jāsedz darbiniekiem, un 
algas nākotnē; c) medicīnisko pabalstu gadījumā – medicīniskās



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 41 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

izmaksas nākotnē, tajā skaitā apstrādes izmaksas (t. i., izmaksas, 
kas izriet no prasījumu apstrādes un nokārtošanas, ietverot juridis
kās un apdrošināšanas inspektoru maksas); un d) saskaņā ar plānu 
maksājamie nodokļi par iemaksām, kas saistītas ar darbu pirms 
pārskata datuma, vai par pabalstiem, kuri izriet no šī darba. [Skatīt: 
Definētu pabalstu neto saistības (aktīvi)] 

negatedLabel Palielinājums (samazinājums) definētu pabalstu neto saistībās 
(aktīvos), kas rodas no aktuārajiem zaudējumiem (guvumiem), kuri 
izriet no finanšu pieņēmumu izmaiņām 

ifrs-full ActuarialGainsLossesArisi
ngFromChangesInFinancial
AssumptionsNetOfTaxDefi
nedBenefitPlans 

X duration, credit label Aktuārie guvumi (zaudējumi), kas izriet no finanšu pieņēmumu 
izmaiņām, pēc nodokļu atskaitīšanas – definētu neto pabalstu plāni 

Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
135. punkta b) apakšpunkts 

documentation Pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļu atskaitīšanas, kas 
rodas no aktuārajiem guvumiem (zaudējumiem), kuri izriet no 
finanšu pieņēmumu izmaiņām, kuras rezultējas definēto pabalstu 
neto saistību (aktīvu) atkārtotā novērtējumā. Finanšu pieņēmumos 
aplūko, piemēram, šādus aspektus: a) diskonta likme; b) pabalstu 
līmeņi, izņemot pabalstu izmaksas, kas jāsedz darbiniekiem, un 
algas nākotnē; c) medicīnisko pabalstu gadījumā – medicīniskās 
izmaksas nākotnē, tajā skaitā apstrādes izmaksas (t. i., izmaksas, 
kas izriet no prasījumu apstrādes un nokārtošanas, ietverot juridis
kās un apdrošināšanas inspektoru maksas); un d) saskaņā ar plānu 
maksājamie nodokļi par iemaksām, kas saistītas ar darbu pirms 
pārskata datuma, vai par pabalstiem, kuri izriet no šī darba. [Skatīt: 
Pārējie apvienotie ienākumi, pēc nodokļu atskaitīšanas, guvumi 
(zaudējumi) no definētu pabalstu plānu atkārtotiem novērtējumiem] 
[Pretēji: Samazinājums (palielinājums) definētu pabalstu neto sais
tībās (aktīvos), kas rodas no aktuārajiem guvumiem (zaudējumiem), 
kuri izriet no finanšu pieņēmumu izmaiņām]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 42 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ActuarialGainsLossesArisi
ngFromExperienceAdjustm
entsBeforeTaxDefinedBene
fitPlans 

X duration, credit label Aktuārie guvumi (zaudējumi), kas izriet no pieredzē balstītām 
korekcijām, pirms nodokļu atskaitīšanas – definētu pabalstu plāni 

Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
135. punkta b) apakšpunkts 

documentation Pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļu atskaitīšanas, kas 
rodas no aktuārajiem guvumiem (zaudējumiem), kuri izriet no 
pieredzē balstītām korekcijām, kuras rezultējas definēto pabalstu 
neto saistību (aktīvu) atkārtotā novērtējumā. Uz pieredzi balstītas 
korekcijas aplūko ietekmi, ko radījusi starpība starp iepriekšējiem 
aktuāra pieņēmumiem un to, kas noticis patiesībā. [Skatīt: Pārējie 
apvienotie ienākumi, pirms nodokļu atskaitīšanas, guvumi (zaudē
jumi) no definētu pabalstu plānu atkārtotiem novērtējumiem] 
[Pretēji: Samazinājums (palielinājums) definētu pabalstu neto sais
tībās (aktīvos), kas rodas no aktuārajiem guvumiem (zaudējumiem), 
kuri izriet no uz pieredzi balstītām korekcijām] 

ifrs-full ActuarialGainsLossesArisi
ngFromExperienceAdjustm
entsNetDefinedBenefitLiab
ilityAsset 

(X) duration, debit label Samazinājums (palielinājums) definētu pabalstu neto saistībās 
(aktīvos), kas rodas no aktuārajiem guvumiem (zaudējumiem), kuri 
izriet no pieredzē balstītām korekcijām 

Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
141. punkta c) apakšpunkts 

documentation Definēto pabalstu neto saistību (aktīvu) samazinājums (palielinā
jums), kas rodas no aktuāriem guvumiem (zaudējumiem), kuri izriet 
no uz pieredzi balstītām korekcijām, kuras rezultējas definēto neto 
pabalstu saistību (aktīvu) atkārtotā novērtējumā. Uz pieredzi 
balstītas korekcijas aplūko ietekmi, ko radījusi starpība starp 
iepriekšējiem aktuāra pieņēmumiem un to, kas noticis patiesībā. 
[Skatīt: Definētu pabalstu neto saistības (aktīvi)] 

negatedLabel Palielinājums (samazinājums) definētu pabalstu neto saistībās 
(aktīvos), kas rodas no aktuārajiem zaudējumiem (guvumiem), kuri 
izriet no pieredzē balstītām korekcijām



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 43 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ActuarialGainsLossesArisi
ngFromExperienceAdjustm
entsNetOfTaxDefinedBene
fitPlans 

X duration, credit label Aktuārie guvumi (zaudējumi), kas izriet no pieredzē balstītām 
korekcijām, pēc nodokļu atskaitīšanas – definētu pabalstu plāni 

Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
135. punkta b) apakšpunkts 

documentation Pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļu atskaitīšanas, kas 
rodas no aktuārajiem guvumiem (zaudējumiem), kuri izriet no 
pieredzē balstītām korekcijām, kuras rezultējas definētu pabalstu 
neto saistību (aktīvu) atkārtotā novērtējumā. Uz pieredzi balstītas 
korekcijas aplūko ietekmi, ko radījusi starpība starp iepriekšējiem 
aktuāra pieņēmumiem un to, kas noticis patiesībā. [Skatīt: Pārējie 
apvienotie ienākumi, pēc nodokļu atskaitīšanas, guvumi (zaudējumi) 
no definētu pabalstu plānu atkārtotiem novērtējumiem] [Pretēji: 
Samazinājums (palielinājums) definētu pabalstu neto saistībās 
(aktīvos), kas rodas no aktuārajiem guvumiem (zaudējumiem), kuri 
izriet no uz pieredzi balstītām korekcijām] 

ifrs-full ActuarialPresentValueOfPr
omisedRetirementBenefits 

X instant, credit label Solīto pensijas pabalstu pašreizējā aktuārā vērtība Informācijas atklāšana: 26. SGS 
35. punkta d) apakšpunkts 

documentation To pensijas pabalsta plāna paredzamo maksājumu esošajiem un 
bijušajiem darbiniekiem pašreizējā vērtība, kuri attiecināmi uz jau 
veikto darbu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 44 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AdditionalAllowanceRecog
nisedInProfitOrLossAllowa
nceAccountForCreditLosse
sOfFinancialAssets 

X duration label Papildu atskaitījums, kas atzīts peļņas vai zaudējumu aprēķinā – 
vērtības korekcijas (atskaitījumu) konts finanšu aktīvu 
kredītzaudējumiem 

Vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 
16. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Papildu atskaitījuma summa finanšu aktīvu kredītzaudējumiem, kas 
atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Vērtības korekcijas 
(atskaitījumu) konts finanšu aktīvu kredītzaudējumiem] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 45 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AdditionalDisclosuresForA
mountsRecognisedAsOfAc
quisitionDateForEachMajor
ClassOfAssetsAcquiredAn
dLiabilitiesAssumedAbstra
ct 

label Papildu informācijas atklāšana par katras galvenās iegādāto aktīvu 
un pārņemto saistību klases atzītajām vērtībām no iegādes datuma 
[abstract] 

ifrs-full AdditionalDisclosuresRelat
edToRegulatoryDeferralAc
countsAbstract 

label Papildu informācijas atklāšana saistībā ar regulatora noteiktajiem 
atliktajiem kontiem [abstract] 

ifrs-full AdditionalInformationAbo
utEntityExposureToRisk 

text label Papildu informācija par uzņēmuma pakļautību riskam Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35. punkts 

documentation Papildu informācija par uzņēmuma pakļautību riskam, ja atklātie 
kvantitatīvie dati nav reprezentatīvi. 

ifrs-full AdditionalInformationAbo
utInsuranceContractsExpla
natory 

text block label Papildu informācija par apdrošināšanas līgumiem [text block] Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
94. punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra 

documentation Papildu informācija par apdrošināšanas līgumiem, kas nepieciešama, 
lai izpildītu 17. SFPS noteikto informācijas atklāšanas prasību 
mērķi. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumi [member]] 

ifrs-full AdditionalInformationAbo
utNatureAndFinancialEffec
tOfBusinessCombination 

text label Papildu informācija par uzņēmējdarbības apvienošanas veidu un 
finanšu ietekmi 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
63. punkts 

documentation Tāda papildu informācija par uzņēmējdarbības apvienošanas veidu 
un finanšu ietekmi, kas nepieciešama, lai sasniegtu 3. SFPS mērķus. 
[Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 46 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AdditionalInformationA
boutNatureOfAndChangesI
nRisksAssociatedWithInter
estsInStructuredEntitiesExp
lanatory 

text block label Papildu informācija par to risku veidu, kuri saistīti ar uzņēmuma 
līdzdalību strukturētos uzņēmumos, kā arī par izmaiņām tajos [text 
block] 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B25. punkts 

documentation Papildu informācijas atklāšana par to risku veidu, kuri saistīti ar 
uzņēmuma līdzdalību strukturētos uzņēmumos, kā arī par izmaiņām 
tajos. 

ifrs-full AdditionalInformationAbo
utSharebasedPaymentArran
gements 

text block label Papildu informācija saistībā ar vienošanos par uz akcijām balstītu 
maksājumu [text block] 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
52. punkts 

documentation Tāda papildu informācija saistībā ar vienošanos par uz akcijām 
balstītu maksājumu, kas nepieciešama, lai izpildītu 2. SFPS infor
mācijas atklāšanas prasības. [Skatīt: Vienošanās par uz akcijām 
balstītu maksājumu [member]] 

ifrs-full AdditionalInformationAbst
ract 

label Papildu informācija [abstract] 

ifrs-full AdditionalLiabilitiesContin
gentLiabilitiesRecognisedI
nBusinessCombination 

X duration, credit label Papildu saistības – uzņēmējdarbības apvienošanā atzītās iespējamās 
saistības 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B.67 punkta c) apakšpunkts 

documentation Uzņēmējdarbības apvienošanā atzīto papildu iespējamo saistību 
summa. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošanā atzītās iespējamās 
saistības; Uzņēmējdarbības apvienošana [member]; Iespējamās 
saistības [member]] 

totalLabel Kopējās papildu saistības — uzņēmējdarbības apvienošanā atzītās 
iespējamās saistības 

ifrs-full AdditionalLiabilitiesContin
gentLiabilitiesRecognisedI
nBusinessCombinationAbst
ract 

label Papildu saistības – uzņēmējdarbības apvienošanā atzītās iespējamās 
saistības [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 47 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AdditionalPaidinCapital X instant, credit label Akciju emisijas uzcenojums Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation No uzņēmuma akciju emisijas, kas pārsniedz nominālvērtību, 
saņemtā vai saņemamā summa un no citiem darījumiem ar uzņē
muma akcijām vai akcionāriem saņemtās summas. 

ifrs-full AdditionalPaidinCapitalMe
mber 

member label Akciju emisijas uzcenojums [member] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
108. punkts 

documentation Šis elements apzīmē no uzņēmuma akciju emisijas, kas pārsniedz 
nominālvērtību, saņemtās summas un no citiem darījumiem ar 
uzņēmuma akcijām vai akcionāriem saņemtās summas. 

ifrs-full AdditionalProvisionsOther
Provisions 

X duration, credit label Papildu uzkrājumi – citi uzkrājumi Informācijas atklāšana: 37. SGS 
84. punkta b) apakšpunkts 

documentation Citu papildu uzkrājumu summa. [Skatīt: citi uzkrājumi] 

totalLabel Kopējie papildu uzkrājumi — citi uzkrājumi 

ifrs-full AdditionalProvisionsOther
ProvisionsAbstract 

label Papildu uzkrājumi – citi uzkrājumi [abstract] 

ifrs-full AdditionalRecognitionGoo
dwill 

X duration, debit label Papildu atzīšana – nemateriālā vērtība Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta d) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Atzītās papildu nemateriālās vērtības summa, izņemot nemateriālo 
vērtību, kura iekļauta atsavināšanas grupā, kas iegādes brīdī atbilst 
kritērijiem, lai tiktu klasificēta kā pārdošanai turēta saskaņā ar 5. 
SFPS. [Skatīt: Nemateriālā vērtība; Atsavināšanas grupas, kas 
klasificētas kā pārdošanai turētas [member]] 

ifrs-full AdditionsFromAcquisitions
InvestmentProperty 

X duration, debit label Papildinājumi no iegādēm – ieguldījuma īpašums Informācijas atklāšana: 
40. SGS 76. punkta a) apakš
punkts, informācijas atklāšana: 
40. SGS 79. punkta d) apakšpun
kta i) punkts 

documentation Ieguldījuma īpašuma papildinājumu summa, kas izriet no iegādēm. 
[Skatīt: Ieguldījuma īpašums]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 48 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AdditionsFromPurchasesBi
ologicalAssets 

X duration, debit label Papildinājumi no pirkumiem – bioloģiskie aktīvi Informācijas atklāšana: 41. SGS 
50. punkta b) apakšpunkts 

documentation Bioloģisko aktīvu papildinājumu summa, kas izriet no pirkumiem. 
[Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

ifrs-full AdditionsFromSubsequent
ExpenditureRecognisedAs
AssetBiologicalAssets 

X duration, debit label Papildinājumi no turpmākiem izdevumiem, kas atzīti par aktīvu – 
bioloģiskie aktīvi 

Vispārpieņemta prakse: 41. SGS 
50. punkts 

documentation Bioloģisko aktīvu papildinājumu summa, kura radusies no turpmā
kiem izdevumiem, kas atzīti par aktīvu. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

ifrs-full AdditionsFromSubsequent
ExpenditureRecognisedAs
AssetInvestmentProperty 

X duration, debit label Papildinājumi no turpmākiem izdevumiem, kas atzīti par aktīvu – 
ieguldījuma īpašums 

Informācijas atklāšana: 
40. SGS 76. punkta a) apakš
punkts, informācijas atklāšana: 
40. SGS 79. punkta d) apakšpun
kta i) punkts documentation Ieguldījuma īpašuma papildinājumu summa, kas radusies no turp

mākiem izdevumiem, kas atzīti par aktīvu. [Skatīt: Ieguldījuma 
īpašums] 

ifrs-full AdditionsInvestmentProper
tyAbstract 

label Papildinājumi – ieguldījuma īpašums [abstract] 

ifrs-full AdditionsLiabilitiesUnderI
nsuranceContractsAndRein
suranceContractsIssued 

X duration, credit label Papildinājumi, kas nav radušies uzņēmējdarbības apvienošanas 
rezultātā – saistības saskaņā ar noslēgtiem apdrošināšanas un 
pārapdrošināšanas līgumiem 

Piemērs: 4. SFPS 37. punkta 
e) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 
IG37. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī documentation Saistību saskaņā ar noslēgtiem apdrošināšanas un pārapdrošināšanas 

līgumiem pieaugums, kurš izriet no papildinājumiem, kas nav 
uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā. [Skatīt: Saistības saskaņā 
ar noslēgtiem apdrošināšanas un pārapdrošināšanas līgumiem; 
Uzņēmējdarbības apvienošana [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 49 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AdditionsOtherThanThrou
ghBusinessCombinationsBi
ologicalAssets 

X duration, debit label Papildinājumi, kas nav uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā – 
bioloģiskie aktīvi 

Vispārpieņemta prakse: 41. SGS 
50. punkts 

documentation Bioloģisko aktīvu papildinājumu summa, kas nav iegādāti uzņē
mējdarbības apvienošanas rezultātā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības 
apvienošana [member]; Bioloģiskie aktīvi] 

totalLabel Kopējie papildinājumi, kas nav uzņēmējdarbības apvienošanas 
rezultātā — bioloģiskie aktīvi 

ifrs-full AdditionsOtherThanThrou
ghBusinessCombinationsBi
ologicalAssetsAbstract 

label Papildinājumi, kas nav uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā – 
bioloģiskie aktīvi [abstract] 

ifrs-full AdditionsOtherThanThrou
ghBusinessCombinationsIn
tangibleAssetsOtherThanG
oodwill 

X duration, debit label Papildinājumi, kas nav uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā – 
nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriālā vērtība 

Informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Nemateriālo aktīvu, kas nav nemateriālā vērtība, papildinājumu 
summa, kas nav iegādāti uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā. 
[Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]; Nemateriālie 
aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

ifrs-full AdditionsOtherThanThrou
ghBusinessCombinationsIn
vestmentProperty 

X duration, debit label Papildinājumi, kas nav uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā – 
ieguldījuma īpašums 

Informācijas atklāšana: 
40. SGS 76. punkta a) apakš
punkts, informācijas atklāšana: 
40. SGS 79. punkta d) apakšpun
kta i) punkts documentation Ieguldījuma īpašuma papildinājumu summa, kas nav iegādāti 

uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības 
apvienošana [member]; Ieguldījuma īpašums] 

totalLabel Kopējie papildinājumi, kas nav uzņēmējdarbības apvienošanas 
rezultātā — ieguldījuma īpašums 

ifrs-full AdditionsOtherThanThrou
ghBusinessCombinationsPr
opertyPlantAndEquipment 

X duration, debit label Papildinājumi, kas nav uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā – 
pamatlīdzekļi 

Informācijas atklāšana: 16. SGS 
73. punkta e) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Pamatlīdzekļu papildinājumu summa, kas nav iegādāti uzņēmēj
darbības apvienošanas rezultātā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvieno 
šana [member]; Pamatlīdzekļi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 50 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AdditionsOtherThanThrou
ghBusinessCombinationsR
einsuranceAssets 

X duration, debit label Papildinājumi, kas nav uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā – 
pārapdrošināšanas aktīvi 

Vispārpieņemta prakse: 4. SFPS 
37. punkta e) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Pārapdrošināšanas aktīvu papildinājumu summa, kas nav iegādāti 
uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības 
apvienošana [member]; Pārapdrošināšanas aktīvi] 

ifrs-full AdditionsToNoncurrentAss
ets 

X duration, debit label Ilgtermiņa aktīvu papildinājumi, izņemot finanšu instrumentus, 
atlikto nodokļu aktīvus, definētu pabalstu neto aktīvus un tiesības, 
kas rodas saskaņā ar apdrošināšanas līgumiem 

Informācijas atklāšana: 8. SFPS 
24. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 8. SFPS 
28. punkta e) apakšpunkts 

documentation Ilgtermiņa aktīvu papildinājumu summa, izņemot finanšu instru
mentus, atlikto nodokļu aktīvus, definētu pabalstu neto aktīvus un 
tiesības, kas rodas saskaņā ar apdrošināšanas līgumiem. [Skatīt: 
Atliktā nodokļa aktīvi; Finanšu instrumenti — klase [member]; 
Ilgtermiņa aktīvi; Apdrošināšanas līgumu veidi [member]] 

ifrs-full AdditionsToRightofuseAss
ets 

X duration, debit label Papildinājumi lietošanas tiesību aktīviem Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
53. punkta h) apakšpunkts 

documentation Papildinājumu summa lietošanas tiesību aktīviem. [Skatīt: Lieto 
šanas tiesību aktīvi] 

ifrs-full AddressOfRegisteredOffice
OfEntity 

text label Uzņēmuma juridiskā adrese Informācijas atklāšana: 1. SGS 
138. punkta a) apakšpunkts 

documentation Adrese, kur reģistrēts uzņēmuma birojs. 

ifrs-full AddressWhereConsolidated
FinancialStatementsAreObt
ainable 

text label Adrese, kur iegūstami konsolidētie finanšu pārskati Informācijas atklāšana: 27. SGS 
16. punkta a) apakšpunkts 

documentation Adrese, kur iegūstami uzņēmuma galīgā mātesuzņēmuma vai 
jebkura starpposma mātesuzņēmuma konsolidētie finanšu pārskati, 
kas atbilst SFPS. [Skatīt: Konsolidēti [member]; SFPS [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 51 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AdjustedWeightedAverage
Shares 

shares label Vidējais svērtais parasto akciju skaits, kas izmantots, aprēķinot 
mazināto peļņu par akciju 

Informācijas atklāšana: 33. SGS 
70. punkta b) apakšpunkts 

documentation Apgrozībā esošo parasto akciju vidējais svērtais skaits plus tādu 
parasto akciju vidējais svērtais skaits, kas tiktu emitētas, kad visas 
peļņu mazinošās potenciālās parastās akcijas tiktu konvertētas 
parastajās akcijās. [Skatīt: Parastās akcijas [member]; Vidējais 
svērtais [member]] 

ifrs-full AdjustmentsForAmortisatio
nExpense 

X duration, debit label Amortizācijas izdevumu korekcijas Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20. punkts 

documentation Amortizācijas izdevumu korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudē
jumus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. 
[Skatīt: Peļņa (zaudējumi); Nolietojuma un amortizācijas izdevumi] 

ifrs-full AdjustmentsForAmountsTr
ansferredToInitialCarrying
AmountOfHedgedItems 

(X) duration, debit label Summas, kas izslēgtas no pašu kapitāla un iekļautas tāda nefinanšu 
aktīva (saistību) uzskaites vērtībā, kura iegāde vai rašanās bija 
nodrošināts, ļoti ticami prognozēts darījums – pēc nodokļu 
atskaitīšanas 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
23. punkta e) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Summas, kas izslēgtas no pašu kapitāla un iekļautas tāda nefinanšu 
aktīva (saistību) sākotnējā vērtībā vai citā uzskaites vērtībā, kura 
iegāde vai rašanās bija nodrošināts, ļoti ticami prognozēts darī
jums – pēc nodokļu atskaitīšanas. [Skatīt: Uzskaites vērtība 
[member]] 

negatedLabel Summas, kas izslēgtas no pašu kapitāla un iekļautas tāda nefinanšu 
aktīva (saistību) uzskaites vērtībā, kura iegāde vai rašanās bija 
nodrošināts, ļoti ticami prognozēts darījums – pēc nodokļu 
atskaitīšanas 

ifrs-full AdjustmentsForCurrentTax
OfPriorPeriod 

X duration, debit label Iepriekšējo periodu pārskata perioda nodokļu korekcijas Piemērs: 12 SGS 80. punkta b) 
apakšpunkts 

documentation Nodokļu izdevumu (ienākumu) korekcijas, kuras attiecīgajā periodā 
atzītas par iepriekšējo periodu pārskata perioda nodokļiem.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 52 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIn
creaseInAccruedIncomeInc
ludingContractAssets 

X duration, debit label Uzkrāto ienākumu, tostarp līguma aktīvu, samazinājuma (palielinā
juma) korekcijas 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20 punkta a) apakšpunkts 

documentation Uzkrāto ienākumu, tostarp līguma aktīvu, samazinājuma (palielinā
juma) korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas 
plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Uzkrātie ienā
kumi, tostarp līguma aktīvi; Peļņa (zaudējumi)] 

totalLabel Uzkrāto ienākumu, tostarp līguma aktīvu, samazinājuma (palielinā
juma) kopējās korekcijas 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIn
creaseInAccruedIncomeInc
ludingContractAssetsAbstr
act 

label Uzkrāto ienākumu, tostarp līguma aktīvu, samazinājuma (palielinā
juma) korekcijas [abstract] 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIn
creaseInAccruedIncomeOth
erThanContractAssets 

X duration, debit label Uzkrāto ienākumu, kuri nav līguma aktīvi, samazinājuma (palieli
nājuma) korekcijas 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20 punkta a) apakšpunkts 

documentation Uzkrāto ienākumu, kuri nav līguma aktīvi, samazinājuma (palieli
nājuma) korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto 
naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Uzkrātie 
ienākumi, kuri nav līguma aktīvi; Peļņa (zaudējumi)] 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIn
creaseInBiologicalAssets 

X duration, debit label Bioloģisko aktīvu samazinājuma (palielinājuma) korekcijas Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20. punkts 

documentation Bioloģisko aktīvu samazinājuma (palielinājuma) korekcijas, lai 
saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas 
izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi; Peļņa 
(zaudējumi)]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 53 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIn
creaseInContractAssets 

X duration, debit label Līguma aktīvu samazinājuma (palielinājuma) korekcijas Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20 punkta a) apakšpunkts 

documentation Līguma aktīvu samazinājuma (palielinājuma) korekcijas, lai saska 
ņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) 
pamatdarbībām. [Skatīt: Līguma aktīvi; Peļņa (zaudējumi)] 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIn
creaseInDerivativeFinancial
Assets 

X duration, debit label Atvasināto finanšu aktīvu samazinājuma (palielinājuma) korekcijas Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20. punkts 

documentation Atvasināto finanšu aktīvu samazinājuma (palielinājuma) korekcijas, 
lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas 
izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Atvasinātie finanšu aktīvi; Peļņa 
(zaudējumi)] 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIn
creaseInFinancialAssetsHel
dForTrading 

X duration, debit label Tirdzniecības nolūkā turētu finanšu aktīvu samazinājuma (palieli
nājuma) korekcijas 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20. punkts 

documentation Tirdzniecības nolūkā turētu finanšu aktīvu samazinājuma (palieli
nājuma) korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto 
naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi; Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā — klasificēti kā tirdzniecības 
nolūkā turēti; Peļņa (zaudējumi)] 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIn
creaseInInventories 

X duration, debit label Krājumu samazinājuma (palielinājuma) korekcijas Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20 punkta a) apakšpunkts 

documentation Krājumu samazinājuma (palielinājuma) korekcijas, lai saskaņotu 
peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) 
pamatdarbībām. [Skatīt: Krājumi; Peļņa (zaudējumi)]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 54 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIn
creaseInLoansAndAdvance
sToBanks 

X duration, debit label Aizdevumu un avansu bankām samazinājuma (palielinājuma) 
korekcijas 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20. punkts 

documentation Aizdevumu un avansu bankām samazinājuma (palielinājuma) 
korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas 
plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Aizdevumi un 
avansi bankām; Peļņa (zaudējumi)] 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIn
creaseInLoansAndAdvance
sToCustomers 

X duration, debit label Aizdevumu un avansu klientiem samazinājuma (palielinājuma) 
korekcijas 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20. punkts 

documentation Aizdevumu un avansu klientiem samazinājuma (palielinājuma) 
korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas 
plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Aizdevumi un 
avansi klientiem; Peļņa (zaudējumi)] 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIn
creaseInOtherAssets 

X duration, debit label Citu aktīvu samazinājuma (palielinājuma) korekcijas Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20. punkts 

documentation Citu aktīvu samazinājuma (palielinājuma) korekcijas, lai saskaņotu 
peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) 
pamatdarbībām. [Skatīt: Citi aktīvi; Peļņa (zaudējumi)] 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIn
creaseInOtherCurrentAssets 

X duration, debit label Citu apgrozāmo aktīvu samazinājuma (palielinājuma) korekcijas Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20. punkts 

documentation Citu apgrozāmo aktīvu samazinājuma (palielinājuma) korekcijas, lai 
saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas 
izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Citi apgrozāmie aktīvi; Peļņa 
(zaudējumi)]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 55 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIn
creaseInOtherOperatingRec
eivables 

X duration, debit label Citu pamatdarbības debitoru parādu samazinājuma (palielinājuma) 
korekcijas 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20 punkta a) apakšpunkts 

documentation Citu pamatdarbības debitoru parādu samazinājuma (palielinājuma) 
korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas 
plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Peļņa 
(zaudējumi)] 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIn
creaseInPrepaidExpenses 

X duration, debit label Priekšapmaksāto izdevumu samazinājuma (palielinājuma) korekcijas Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20. punkts 

documentation Priekšapmaksāto izdevumu samazinājuma (palielinājuma) korek
cijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no 
(kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Īstermiņa priekšapmaksātie 
izdevumi; Peļņa (zaudējumi)] 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIn
creaseInReverseRepurchase
AgreementsAndCashCollat
eralOnSecuritiesBorrowed 

X duration, debit label Līgumu par pirkšanu ar atpārdošanu un aizņemto vērtspapīru 
naudas nodrošinājuma samazinājuma (palielinājuma) korekcijas 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20. punkts 

documentation Līgumu par pirkšanu ar atpārdošanu un vērtspapīru, kas aizņemti, 
lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas 
izmantota) pamatdarbībām, naudas nodrošinājuma samazinājuma 
(palielinājuma) korekcijas. [Skatīt: Līgumi par pirkšanu ar atpār
došanu un aizņemto vērtspapīru naudas nodrošinājums; Peļņa 
(zaudējumi)] 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIn
creaseInTradeAccountRece
ivable 

X duration, debit label Pircēju un pasūtītāju parādu samazinājuma (palielinājuma) 
korekcijas 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20 punkta a) apakšpunkts 

documentation Pircēju un pasūtītāju parādu samazinājuma (palielinājuma) korek
cijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no 
(kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Peļņa (zaudējumi)]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 56 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIn
creaseInTradeAndOtherRec
eivables 

X duration, debit label Pircēju un pasūtītāju parādu un citu debitoru parādu samazinājuma 
(palielinājuma) korekcijas 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20. punkts 

documentation Pircēju un pasūtītāju parādu un citu debitoru parādu samazinājuma 
(palielinājuma) korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un 
neto naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: 
Pircēju un pasūtītāju parādi un citi debitoru parādi; Peļņa 
(zaudējumi)] 

ifrs-full AdjustmentsForDeferredTa
xExpense 

X duration, debit label Atliktā nodokļa izdevumu korekcijas Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20. punkts 

documentation Atliktā nodokļa izdevumu korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudē
jumus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. 
[Skatīt: Atliktā nodokļa izdevumi (ienākumi); Peļņa (zaudējumi)] 

ifrs-full AdjustmentsForDeferredTa
xOfPriorPeriods 

X duration, debit label Iepriekšējo periodu atliktā nodokļa korekcijas Vispārpieņemta prakse: 12. SGS 
80. punkts 

documentation Atliktā nodokļa izdevumu (ienākumu) korekcijas, kuras attiecīgajā 
periodā atzītas par iepriekšējo periodu pārskata perioda nodokļiem. 

ifrs-full AdjustmentsForDepreciatio
nAndAmortisationExpense 

X duration, debit label Nolietojuma un amortizācijas izdevumu korekcijas Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20. punkta b) apakšpunkts 

documentation Nolietojuma un amortizācijas izdevumu korekcijas, lai saskaņotu 
peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) 
pamatdarbībām. [Skatīt: Nolietojuma un amortizācijas izdevumi; 
Peļņa (zaudējumi)] 

ifrs-full AdjustmentsForDepreciatio
nAndAmortisationExpense
AndImpairmentLossRevers
alOfImpairmentLossRecog
nisedInProfitOrLoss 

X duration, debit label Tādu nolietojuma un amortizācijas izdevumu un zaudējumu saistībā 
ar vērtības samazināšanos (zaudējumu no vērtības samazināšanās 
apvērses) korekcijas, kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20. punkts 

documentation Nolietojuma un amortizācijas izdevumu un zaudējumu saistībā ar 
vērtības samazināšanos (zaudējumu no vērtības samazināšanās 
apvērses) korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto 
naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Zaudē
jumi saistībā ar vērtības samazināšanos; Nolietojuma un amortizā
cijas izdevumi; Zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos 
(zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērse), kas atzīti peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā; Peļņa (zaudējumi)]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 57 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AdjustmentsForDepreciatio
nExpense 

X duration, debit label Nolietojuma izdevumu korekcijas Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20. punkts 

documentation Nolietojuma izdevumu korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) 
un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: 
Peļņa (zaudējumi)] 

ifrs-full AdjustmentsForDividendIn
come 

X duration, credit label Dividenžu ienākumu korekcijas Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20. punkts 

documentation Dividenžu ienākumu korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) 
un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: 
Ieņēmumi no dividendēm; Peļņa (zaudējumi)] 

ifrs-full AdjustmentsForFairValueG
ainsLosses 

X duration, debit label Patiesās vērtības zaudējumu (guvumu) korekcijas Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20. punkta b) apakšpunkts 

documentation Patiesās vērtības zaudējumu (guvumu) korekcijas, lai saskaņotu 
peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) 
pamatdarbībām. [Skatīt: Peļņa (zaudējumi)] 

ifrs-full AdjustmentsForFinanceCos
ts 

X duration, debit label Finanšu izmaksu korekcijas Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20. punkta c) apakšpunkts 

documentation Finanšu izmaksu korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un 
neto naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: 
Finanšu izmaksas; Peļņa (zaudējumi)] 

ifrs-full AdjustmentsForFinanceInc
ome 

X duration, credit label Finanšu ienākumu korekcijas Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20. punkts 

documentation Finanšu ienākumu korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un 
neto naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: 
Finanšu ienākumi; Peļņa (zaudējumi)]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 58 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AdjustmentsForFinanceInc
omeCost 

X duration, credit label Finanšu ienākumu (izmaksu) korekcijas Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20. punkts 

documentation Neto finanšu ienākumu vai izmaksu korekcijas, lai saskaņotu peļņu 
(zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) pamat
darbībām. [Skatīt: Finanšu ienākumi (izmaksas); Peļņa (zaudējumi)] 

ifrs-full AdjustmentsForGainLossO
nDisposalOfInvestmentsIn
SubsidiariesJointVenturesA
ndAssociates 

X duration, credit label Ieguldījumu meitasuzņēmumos, kopuzņēmumos un asociētajos 
uzņēmumos atsavināšanas guvumu (zaudējumu) korekcijas 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20. punkts 

documentation Ieguldījumu meitasuzņēmumos, kopuzņēmumos un asociētajos 
uzņēmumos atsavināšanas guvumu (zaudējumu) korekcijas, lai 
saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas 
izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]; 
Kopuzņēmumi [member]; Meitasuzņēmumi [member]; Ieguldījumi 
meitasuzņēmumos, kopuzņēmumos un asociētos uzņēmumos, par 
kuriem ziņots atsevišķos finanšu pārskatos; Peļņa (zaudējumi)] 

ifrs-full AdjustmentsForGainLossO
nDisposalsPropertyPlantAn
dEquipment 

X duration, credit label Pamatlīdzekļu atsavināšanas guvumu (zaudējumu) korekcijas Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20. punkts 

documentation Pamatlīdzekļu atsavināšanas guvumu (zaudējumu) korekcijas, lai 
saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas 
izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Peļņa (zaudējumi); Pamatlī
dzekļi; Pamatlīdzekļi, atsavināšana] 

ifrs-full AdjustmentsForGainsLosse
sOnChangeInFairValueLes
sCostsToSellBiologicalAss
ets 

X duration, credit label Patiesās vērtības izmaiņu guvumu (zaudējumu) korekcijas, atskaitot 
pārdošanas izmaksas – bioloģiskie aktīvi 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20. punkts 

documentation Bioloģisko aktīvu patiesās vērtības izmaiņu guvumu (zaudējumu) 
korekcijas, izņemot pārdošanas izmaksas, lai saskaņotu peļņu 
(zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) pamat
darbībām. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi; Peļņa (zaudējumi)]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 59 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AdjustmentsForGainsLosse
sOnChangeInFairValueOf
Derivatives 

X duration, credit label Atvasināto instrumentu patiesās vērtības izmaiņu guvumu (zaudē
jumu) korekcijas 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20. punkts 

documentation Atvasināto instrumentu patiesās vērtības izmaiņu guvumu (zaudē
jumu) korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas 
plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Patiesajā vērtībā 
[member]; Atvasinātie instrumenti [member]; Peļņa (zaudējumi)] 

ifrs-full AdjustmentsForGainsLosse
sOnFairValueAdjustmentIn
vestmentProperty 

X duration, credit label Patiesās vērtības guvumu (zaudējumu) korekcijas – ieguldījuma 
īpašums 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20. punkts 

documentation No ieguldījuma īpašuma patiesās vērtības izmaiņām izrietošo 
guvumu (zaudējumu) korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) 
un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: 
Ieguldījuma īpašums; Patiesās vērtības guvumu (zaudējumu) 
korekcijas — ieguldījuma īpašums; Peļņa (zaudējumi)] 

ifrs-full AdjustmentsForImpairment
LossRecognisedInProfitOr
LossGoodwill 

X duration, debit label Peļņas vai zaudējumu aprēķinā atzītu zaudējumu saistībā ar vērtības 
samazināšanos korekcijas – nemateriālā vērtība 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20. punkts 

documentation Peļņas vai zaudējumu aprēķinā atzītu zaudējumu saistībā ar nema
teriālās vērtības samazināšanos korekcijas, lai saskaņotu peļņu 
(zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) pamat
darbībām. [Skatīt: Nemateriālā vērtība; Zaudējumi saistībā ar 
vērtības samazināšanos; Peļņas vai zaudējumu aprēķinā atzīti 
zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos] 

ifrs-full AdjustmentsForImpairment
LossReversalOfImpairment
LossRecognisedInProfitOr
Loss 

X duration, debit label Peļņas vai zaudējumu aprēķinā atzītu zaudējumu saistībā ar vērtības 
samazināšanos (zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērses) 
korekcijas 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20. punkta b) apakšpunkts 

documentation Peļņas vai zaudējumu aprēķinā atzītu zaudējumu saistībā ar vērtības 
samazināšanos (zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērses) 
korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas 
plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Zaudējumi 
saistībā ar vērtības samazināšanos (zaudējumu no vērtības samazi
nāšanās apvērse), kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 60 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AdjustmentsForImpairment
LossReversalOfImpairment
LossRecognisedInProfitOr
LossExplorationAndEvalua
tionAssets 

X duration, debit label Peļņas vai zaudējumu aprēķinā atzītu zaudējumu saistībā ar vērtības 
samazināšanos (zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērses) 
korekcijas – izpētes un novērtēšanas aktīvi 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20. punkts 

documentation Peļņas vai zaudējumu aprēķinā atzītu zaudējumu saistībā ar izpētes 
un novērtēšanas aktīvu vērtības samazināšanos (zaudējumu no 
vērtības samazināšanās apvērses) korekcijas, lai saskaņotu peļņu 
(zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) pamat
darbībām. [Skatīt: Izpētes un novērtēšanas aktīvi [member]; 
Zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos; Peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā atzītu zaudējumu saistībā ar vērtības samazināšanos 
(zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērses) korekcijas; 
Zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos (zaudējumu no 
vērtības samazināšanās apvērse), kas atzīti peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā] 

ifrs-full AdjustmentsForImpairment
LossReversalOfImpairment
LossRecognisedInProfitOr
LossInventories 

X duration, debit label Peļņas vai zaudējumu aprēķinā atzītu zaudējumu saistībā ar vērtības 
samazināšanos (zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērses) 
korekcijas – krājumi 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20. punkts 

documentation Peļņas vai zaudējumu aprēķinā atzītu zaudējumu saistībā ar krājumu 
vērtības samazināšanos (zaudējumu no vērtības samazināšanās 
apvērses) korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto 
naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Krājumi; 
Zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos; Peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā atzītu zaudējumu saistībā ar vērtības samazināšanos 
(zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērses) korekcijas; 
Zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos (zaudējumu no 
vērtības samazināšanās apvērse), kas atzīti peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā] 

ifrs-full AdjustmentsForImpairment
LossReversalOfImpairment
LossRecognisedInProfitOr
LossLoansAndAdvances 

X duration, debit label Peļņas vai zaudējumu aprēķinā atzītu zaudējumu saistībā ar vērtības 
samazināšanos (zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērses) 
korekcijas – aizdevumi un avansi 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20. punkts 

documentation Peļņas vai zaudējumu aprēķinā atzītu zaudējumu saistībā ar aizde
vumu un avansu vērtības samazināšanos (zaudējumu no vērtības 
samazināšanās apvērses) korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudē
jumus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. 
[Skatīt: Peļņas vai zaudējumu aprēķinā atzītu zaudējumu saistībā ar 
vērtības samazināšanos (zaudējumu no vērtības samazināšanās 
apvērses) korekcijas]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 61 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AdjustmentsForImpairment
LossReversalOfImpairment
LossRecognisedInProfitOr
LossPropertyPlantAndEqui
pment 

X duration, debit label Peļņas vai zaudējumu aprēķinā atzītu zaudējumu saistībā ar vērtības 
samazināšanos (zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērses) 
korekcijas – pamatlīdzekļi 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20. punkts 

documentation Peļņas vai zaudējumu aprēķinā atzītu zaudējumu saistībā ar 
pamatlīdzekļu vērtības samazināšanos (zaudējumu no vērtības 
samazināšanās apvērses) korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudē
jumus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. 
[Skatīt: Peļņas vai zaudējumu aprēķinā atzītu zaudējumu saistībā ar 
vērtības samazināšanos (zaudējumu no vērtības samazināšanās 
apvērses) korekcijas; Pamatlīdzekļi] 

ifrs-full AdjustmentsForImpairment
LossReversalOfImpairment
LossRecognisedInProfitOr
LossTradeAndOtherReceiv
ables 

X duration, debit label Peļņas vai zaudējumu aprēķinā atzītu zaudējumu saistībā ar vērtības 
samazināšanos (zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērses) 
korekcijas – pircēju un pasūtītāju parādi un citi debitoru parādi 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20. punkts 

documentation Peļņas vai zaudējumu aprēķinā atzītu zaudējumu saistībā ar pircēju 
un pasūtītāju parādu un citu debitoru parādu vērtības samazināšanos 
(zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērses) korekcijas, lai 
saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas 
izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Pircēju un pasūtītāju parādi un 
citi debitoru parādi; Zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos; 
Peļņas vai zaudējumu aprēķinā atzītu zaudējumu saistībā ar vērtības 
samazināšanos (zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērses) 
korekcijas; Zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos (zaudē
jumu no vērtības samazināšanās apvērse), kas atzīti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā] 

ifrs-full AdjustmentsForIncomeTax
Expense 

X duration, debit label Ienākuma nodokļa izdevumu korekcijas Informācijas atklāšana: 7. SGS 
35. punkts 

documentation Ienākuma nodokļa izdevumu korekcijas, lai saskaņotu peļņu 
(zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) pamat
darbībām. [Skatīt: Peļņa (zaudējumi)] 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDe
creaseInContractLiabilities 

X duration, debit label Līguma saistību palielinājuma (samazinājuma) korekcijas Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20 punkta a) apakšpunkts 

documentation Līguma saistību palielinājuma (samazinājuma) korekcijas, lai 
saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas 
izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Līguma saistības; Peļņa 
(zaudējumi)]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 62 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDe
creaseInDeferredIncomeInc
ludingContractLiabilities 

X duration, debit label Atlikto ienākumu palielinājuma (samazinājuma) korekcijas, tostarp 
līguma saistības 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20 punkta a) apakšpunkts 

documentation Atlikto ienākumu palielinājuma (samazinājuma) korekcijas, lai 
saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas 
izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Atliktie ienākumi, tostarp 
līguma saistības; Peļņa (zaudējumi)] 

totalLabel Atlikto ienākumu, tostarp līguma saistību, palielinājuma (samazi
nājuma) kopējās korekcijas 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDe
creaseInDeferredIncomeInc
ludingContractLiabilitiesA
bstract 

label Atlikto ienākumu palielinājuma (samazinājuma) korekcijas, tostarp 
līguma saistības [abstract] 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDe
creaseInDeferredIncomeOt
herThanContractLiabilities 

X duration, debit label Atlikto ienākumu, kuri nav līguma saistības, palielinājuma (sama
zinājuma) korekcijas 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20 punkta a) apakšpunkts 

documentation Atlikto ienākumu, kuri nav līguma saistības, palielinājuma (sama
zinājuma) korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto 
naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Atliktie 
ienākumi, kuri nav līguma saistības; Peļņa (zaudējumi)] 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDe
creaseInDepositsFromBanks 

X duration, debit label Banku noguldījumu palielinājuma (samazinājuma) korekcijas Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20. punkts 

documentation Banku noguldījumu palielinājuma (samazinājuma) korekcijas, lai 
saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas 
izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Banku noguldījumi; Peļņa 
(zaudējumi)]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 63 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDe
creaseInDepositsFromCust
omers 

X duration, debit label Klientu noguldījumu palielinājuma (samazinājuma) korekcijas Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20. punkts 

documentation Klientu noguldījumu palielinājuma (samazinājuma) korekcijas, lai 
saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas 
izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Klientu noguldījumi; Peļņa 
(zaudējumi)] 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDe
creaseInDerivativeFinancial
Liabilities 

X duration, debit label Atvasināto finanšu saistību palielinājuma (samazinājuma) korekcijas Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20. punkts 

documentation Atvasināto finanšu saistību palielinājuma (samazinājuma) korek
cijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no 
(kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Atvasinātās finanšu sais
tības; Peļņa (zaudējumi)] 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDe
creaseInEmployeeBenefitLi
abilities 

X duration, debit label Darbinieku pabalstu saistību palielinājuma (samazinājuma) 
korekcijas 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20. punkts 

documentation Darbinieku pabalstu saistību palielinājuma (samazinājuma) korek
cijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no 
(kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Peļņa (zaudējumi)] 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDe
creaseInFinancialLiabilities
HeldForTrading 

X duration, debit label Tirdzniecības nolūkā turētu finanšu saistību palielinājuma (samazi
nājuma) korekcijas 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20. punkts 

documentation Tirdzniecības nolūkā turētu finanšu saistību palielinājuma (samazi
nājuma) korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto 
naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Finanšu 
saistības; Finanšu saistības, kas novērtētas patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā un kas atbilst tirdz
niecības nolūkā turētu saistību definīcijai; Peļņa (zaudējumi)]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 64 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDe
creaseInInsuranceReinsura
nceAndInvestmentContract
Liabilities 

X duration, debit label Apdrošināšanas, pārapdrošināšanas un ieguldījumu līgumu saistību 
palielinājuma (samazinājuma) korekcijas 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20. punkts 

documentation Apdrošināšanas, pārapdrošināšanas un ieguldījumu līgumu saistību 
palielinājuma (samazinājuma) korekcijas, lai saskaņotu peļņu 
(zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) pamat
darbībām. [Skatīt: Ieguldījumu līgumu saistības; Saistības saskaņā 
ar noslēgtiem apdrošināšanas un pārapdrošināšanas līgumiem; Peļņa 
(zaudējumi)] 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDe
creaseInOtherCurrentLiabil
ities 

X duration, debit label Citu īstermiņa saistību palielinājuma (samazinājuma) korekcijas Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20. punkts 

documentation Citu īstermiņa saistību palielinājuma (samazinājuma) korekcijas, lai 
saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas 
izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Citas īstermiņa saistības; Peļņa 
(zaudējumi)] 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDe
creaseInOtherLiabilities 

X duration, debit label Citu saistību palielinājuma (samazinājuma) korekcijas Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20. punkts 

documentation Citu saistību palielinājuma (samazinājuma) korekcijas, lai saskaņotu 
peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) 
pamatdarbībām. [Skatīt: Citas saistības; Peļņa (zaudējumi)] 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDe
creaseInOtherOperatingPay
ables 

X duration, debit label Citu pamatdarbības kreditoru parādu palielinājuma (samazinājuma) 
korekcijas 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20 punkta a) apakšpunkts 

documentation Citu pamatdarbības kreditoru parādu palielinājuma (samazinājuma) 
korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas 
plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Peļņa 
(zaudējumi)]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 65 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDe
creaseInRepurchaseAgreem
entsAndCashCollateralOnS
ecuritiesLent 

X duration, debit label Līgumu par atpirkšanu un aizdoto vērtspapīru naudas nodrošinā
juma palielinājuma (samazinājuma) korekcijas 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20. punkts 

documentation Līgumu par atpirkšanu un vērtspapīru, kas aizdoti, lai saskaņotu 
peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) 
pamatdarbībām, naudas nodrošinājuma palielinājuma (samazinā
juma) korekcijas. [Skatīt: Līgumi par atpirkšanu un aizdoto vērt
spapīru naudas nodrošinājums; Peļņa (zaudējumi)] 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDe
creaseInTradeAccountPaya
ble 

X duration, debit label Parādu piegādātājiem un darbuzņēmējiem palielinājuma (samazinā
juma) korekcijas 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20 punkta a) apakšpunkts 

documentation Parādu piegādātājiem un darbuzņēmējiem palielinājuma (samazinā
juma) korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas 
plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Peļņa 
(zaudējumi)] 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDe
creaseInTradeAndOtherPay
ables 

X duration, debit label Parādu piegādātājiem un darbuzņēmējiem un citu kreditoru parādu 
palielinājuma (samazinājuma) korekcijas 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20. punkts 

documentation Parādu piegādātājiem un darbuzņēmējiem un citu kreditoru parādu 
palielinājuma (samazinājuma) korekcijas, lai saskaņotu peļņu 
(zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) pamat
darbībām. [Skatīt: Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem un citi 
kreditoru parādi; Peļņa (zaudējumi)] 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseIn
OtherProvisionsArisingFro
mPassageOfTime 

X duration, debit label Pagājušā laika dēļ radušos citu uzkrājumu palielinājumu korekcijas Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20. punkts 

documentation Pagājušā laika dēļ radušos citu uzkrājumu palielinājumu korekcijas, 
lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas 
izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Peļņa (zaudējumi); Citi uzkrā
jumi [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 66 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AdjustmentsForInterestExp
ense 

X duration, debit label Procentu izdevumu korekcijas Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20. punkts 

documentation Procentu izdevumu korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un 
neto naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: 
Procentu izdevumi; Peļņa (zaudējumi)] 

ifrs-full AdjustmentsForInterestInco
me 

X duration, credit label Procentu ienākumu korekcijas Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20. punkts 

documentation Procentu ienākumu korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un 
neto naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: 
Procentu ienākumi; Peļņa (zaudējumi)] 

ifrs-full AdjustmentsForLossesGain
sOnDisposalOfNoncurrent
Assets 

X duration, debit label Ilgtermiņa aktīvu atsavināšanas zaudējumu (guvumu) korekcijas Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
14. punkts 

documentation Ilgtermiņa aktīvu atsavināšanas zaudējumu (guvumu) korekcijas, lai 
saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas 
izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Ilgtermiņa aktīvi; Peļņa 
(zaudējumi)] 

ifrs-full AdjustmentsForProvisions X duration, debit label Uzkrājumu korekcijas Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20. punkta b) apakšpunkts 

documentation Uzkrājumu korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto 
naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Uzkrā
jumi; Peļņa (zaudējumi)] 

ifrs-full AdjustmentsForReconcileP
rofitLoss 

X duration, debit label Korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) Informācijas atklāšana: 7. SGS 
20. punkts 

documentation Korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas 
plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Peļņa 
(zaudējumi)] 

totalLabel Kopējās korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus)



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 67 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AdjustmentsForReconcileP
rofitLossAbstract 

label Korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) [abstract] 

ifrs-full AdjustmentsForSharebased
Payments 

X duration, debit label Maksājumu ar akcijām korekcijas Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20. punkta b) apakšpunkts 

documentation Maksājumu ar akcijām korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) 
un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: 
Peļņa (zaudējumi)] 

ifrs-full AdjustmentsForUndistribut
edProfitsOfAssociates 

(X) duration, credit label Asociēto uzņēmumu nesadalītās peļņas korekcijas Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20. punkta b) apakšpunkts 

documentation Asociēto uzņēmumu nesadalītās peļņas korekcijas, lai saskaņotu 
peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) 
pamatdarbībām. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]; Peļņa 
(zaudējumi)] 

negatedLabel Asociēto uzņēmumu nesadalītās peļņas korekcijas 

ifrs-full AdjustmentsForUndistribut
edProfitsOfInvestmentsAcc
ountedForUsingEquityMet
hod 

X duration, credit label Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīto ieguldījumu nesadalītās peļņas 
korekcijas 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20. punkts 

documentation Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīto ieguldījumu nesadalītās peļņas 
korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas 
plūsmu no (kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Pēc pašu kapi
tāla metodes uzskaitīti ieguldījumi; Peļņa (zaudējumi)] 

ifrs-full AdjustmentsForUnrealised
ForeignExchangeLossesGai
ns 

X duration, debit label Ārvalstu valūtas maiņas nerealizēto zaudējumu (guvumu) korekcijas Piemērs: 7. SGS – Naudas 
plūsmu pārskats uzņēmumam, kas 
nav finanšu iestāde, vispārpie 
ņemta prakse: 7. SGS 20. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Ārvalstu valūtas maiņas nerealizēto zaudējumu (guvumu) korek
cijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no 
(kas izmantota) pamatdarbībām. [Skatīt: Peļņa (zaudējumi)]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 68 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AdjustmentsToProfitLoss
ForInterestAndDividendsO
nEquityInstrumentsOtherT
hanPreferenceSharesAndPa
rticipatingEquityInstruments 

(X) duration, debit label Pašu kapitāla instrumentu, kuri nav priekšrocību akcijas un līdzda
lības pašu kapitāla instrumenti, procentu un dividenžu peļņas 
(zaudējumu) korekcijas 

Vispārpieņemta prakse: 33. SGS 
70 punkta a) apakšpunkts 

documentation Korekcija uz mātesuzņēmumu attiecināmās peļņas (zaudējumu) 
saskaņošanai ar skaitītāju, kuru izmanto, lai aprēķinātu pamatpeļņu 
(zaudējumus), kura izriet no pašu kapitāla instrumentu procentiem 
un dividendēm, kuri nav priekšrocību akcijas un līdzdalības pašu 
kapitāla instrumenti. 

negatedLabel Pašu kapitāla instrumentu, kuri nav priekšrocību akcijas un līdzda
lības pašu kapitāla instrumenti, procentu un dividenžu peļņas 
(zaudējumu) korekcijas 

ifrs-full AdjustmentsToReconcile
ProfitLossAttributableToO
wnersOfParentToNumerato
rUsedInCalculatingBasicEa
rningsPerShare 

(X) duration, debit label Korekcija uz mātesuzņēmuma īpašniekiem attiecināmās peļņas 
(zaudējumu) saskaņošanai ar skaitītāju, kuru izmanto, lai aprēķinātu 
pamatpeļņu par akciju 

Informācijas atklāšana: 33. SGS 
70 punkta a) apakšpunkts 

documentation Korekcija uz mātesuzņēmumu attiecināmās peļņas (zaudējumu) 
saskaņošanai ar skaitītāju, kuru izmanto, lai aprēķinātu pamatpeļņu 
par akciju. Tā veido saskaņošanas kopsummu par visām tādu 
instrumentu klasēm, kuri ietekmē pamatpeļņu par akciju. 

negatedTotalLabel Kopējās korekcijas uz mātesuzņēmuma īpašniekiem attiecināmās 
peļņas (zaudējumu) saskaņošanai ar skaitītāju, kuru izmanto, lai 
aprēķinātu pamatpeļņu par akciju 

ifrs-full AdjustmentsToReconcilePr
ofitLossOtherThanChanges
InWorkingCapital 

X duration, debit label Korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus), kas nav izmaiņas 
apgrozāmajā kapitālā 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20. punkts 

documentation Korekcijas, kas nav izmaiņas apgrozāmajā kapitālā, lai saskaņotu 
peļņu (zaudējumus) un neto naudas plūsmu no (kas izmantota) 
pamatdarbībām. [Skatīt: Peļņa (zaudējumi)]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 69 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AdjustmentsToReconcilePr
ofitLossToNumeratorUsedI
nCalculatingBasicEarnings
PerShareAbstract 

label Korekcijas peļņas (zaudējumu) saskaņošanai ar skaitītāju, kuru 
izmanto, lai aprēķinātu pamatpeļņu par akciju [abstract] 

ifrs-full AdjustmentsToReconcilePr
ofitLossToNumeratorUsedI
nCalculatingEarningsPerSh
areAbstract 

label Korekcijas peļņas (zaudējumu) saskaņošanai ar skaitītāju, kuru 
izmanto, lai aprēķinātu peļņu par akciju [abstract] 

ifrs-full AdjustmentToCarryingAm
ountsReportedUnderPrevio
usGAAP 

X instant, debit 
label 

label Ieguldījumu uzskaites vērtību, kas uzrādītas saskaņā ar iepriekšē
jiem vispārpieņemtiem grāmatvedības principiem, kopējā korekcija 

Informācijas atklāšana: 1. SFPS 
31. punkta c) apakšpunkts 

documentation Uzņēmuma pirmajos saskaņā ar SFPS sagatavotajos finanšu 
pārskatos uzrādīto ieguldījumu meitasuzņēmumos, kopuzņēmumos 
vai asociētajos uzņēmumos uzskaites vērtību, kas uzrādītas saskaņā 
ar iepriekšējiem vispārpieņemtiem grāmatvedības principiem, 
kopējo korekciju summa. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]; 
Uzskaites vērtība [member]; Kopuzņēmumi [member]; Iepriekšējie 
vispārpieņemtie grāmatvedības principi [member]; Meitasuzņēmumi 
[member]; Ieguldījumi meitasuzņēmumos, kopuzņēmumos un 
asociētos uzņēmumos, par kuriem ziņots atsevišķos finanšu 
pārskatos; SFPS [member]] 

ifrs-full AdjustmentToMidmarketC
onsensusPriceMeasurement
InputMember 

member label Vidējās tirgus konsensa cenas korekcija, mērījuma ievaddati 
[member] 

Piemērs: 13. SFPS B.36 punkta 
c) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē vidējās tirgus konsensa cenas korekciju, ko 
izmanto kā mērījuma ievaddatus. 

ifrs-full AdjustmentToProfitLossFo
rPreferenceShareDividends 

(X) duration, debit label Priekšrocību akciju dividenžu peļņas (zaudējumu) korekcija Piemērs: 33. SGS -, piemērs: 
12. Pamatpeļņas par akciju un 
mazinātās peļņas par akciju aprē 
ķins un uzrādīšana (apvienoti, 
piemērs: Piemērs: 33. SGS 
70 punkta a) apakšpunkts 

documentation Priekšrocību akciju bez līdzdalības dividenžu peļņas (zaudējumu) 
korekcija, lai aprēķinātu uz mātesuzņēmuma parasto akciju turētā
jiem attiecināmo peļņu (zaudējumus). [Skatīt: Priekšrocību akcijas 
[member]; Peļņa (zaudējumi)] 

negatedLabel Priekšrocību akciju dividenžu peļņas (zaudējumu) korekcija



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 70 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AdministrationCostsNot 
ReflectedInReturnOnPlan 
AssetsDefinedBenefitPlans 

X duration, debit label Administratīvās izmaksas, kuras nav atspoguļotas plāna aktīvu 
atdevē – definētu pabalstu plāni 

Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
135. punkta b) apakšpunkts 

documentation Pārskata perioda ar definētu pabalstu plāniem saistītu un plāna 
aktīvu atdevē neatspoguļotu administratīvo izmaksu summa. [Skatīt: 
Administratīvie izdevumi; Pēcnodarbinātības pabalstu izdevumi 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā – definētu pabalstu plāni] [Pretēji: 
Palielinājums (samazinājums) definētu pabalstu neto saistībās 
(aktīvos), kas rodas no administratīvajām izmaksām, kuras nav 
atspoguļotas plāna aktīvu atdevē; Plāna aktīvu atdeve, izņemot 
procentu ienākumus vai izdevumus, pēc nodokļu atskaitīšanas – 
definētu pabalstu plāni; Plāna aktīvu atdeve, izņemot procentu 
ienākumus vai izdevumus, pirms nodokļu atskaitīšanas – definētu 
pabalstu plāni] 

ifrs-full AdministrativeExpense (X) duration, debit label Administratīvie izdevumi Piemērs: 1. SGS 103. punkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
99. punkts, informācijas atklā 
šana: 26. SGS 35. punkta 
b) apakšpunkta vi) punkts documentation Izdevumu summa, ko uzņēmums klasificē kā administratīvus 

izdevumus. 

negatedLabel Administratīvie izdevumi 

ifrs-full Advances X instant, credit label Saņemtie avansa maksājumi, kuri veido līguma saistības konkrētā 
brīdī īstenotiem izpildes pienākumiem 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts, vispārpieņemta 
prakse: 1. SGS 78. punkts 

documentation Saņemto avansa maksājumu, kuri veido līguma saistības konkrētā 
brīdī īstenotiem izpildes pienākumiem, summa. [Skatīt: Līguma 
saistības; Konkrētā laikposmā īstenoti izpildes pienākumi [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 71 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AdvertisingExpense X duration, debit label Reklāmas izdevumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation No reklāmas izrietošo izdevumu summa. 

ifrs-full AggregateAdjustmentToCa
rryingValueReportedUnder
PreviousGAAPMember 

member label Uzskaites vērtību, kas uzrādītas saskaņā ar iepriekšējiem vispār
pieņemtiem grāmatvedības principiem, kopējā korekcija [member] 

Informācijas atklāšana: 1. SFPS 
30. punkta b) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē uzskaites vērtību, kas uzrādītas saskaņā ar 
iepriekšējiem vispārpieņemtiem grāmatvedības principiem, kopējo 
korekciju. [Skatīt: Uzskaites vērtība [member]; Iepriekšējie vispār
pieņemtie grāmatvedības principi [member]] 

ifrs-full AggregateContinuingAndD
iscontinuedOperationsMem
ber 

member label Kopējās turpināmās un pārtrauktās darbības [member] Informācijas atklāšana: 5. SFPS – 
informācijas (pārskatu) sniegšana 
un atklāšana 

documentation Šis elements apzīmē kopējās turpināmās un pārtrauktās darbības. 
[Skatīt: Pārtrauktās darbības [member]; Turpināmās darbības 
[member]] 

ifrs-full AggregateDifferenceBet
weenFairValueAtInitialRec
ognitionAndAmountDeter
minedUsingValuationTech
niqueYetToBeRecognised 

X instant label label Apkopotā atšķirība starp patieso vērtību sākotnējās atzīšanas brīdī 
un darījuma cenu, kas vēl jāatzīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
28. punkta b) apakšpunkts 

documentation Apkopotā atšķirība starp patieso vērtību sākotnējās atzīšanas brīdī 
un darījuma cenu par finanšu instrumentiem, kas vēl jāatzīst peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Finanšu instrumenti — klase 
[member]] 

periodStartLabel Apkopotā atšķirība starp patieso vērtību sākotnējās atzīšanas brīdī 
un darījuma cenu, kas vēl jāatzīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
perioda sākumā 

periodEndLabel Apkopotā atšķirība starp patieso vērtību sākotnējās atzīšanas brīdī 
un darījuma cenu, kas vēl jāatzīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
perioda beigās



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 72 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AggregatedIndividuallyIm
materialAssociatesMember 

member label Apkopotā veidā – asociētie uzņēmumi, kuri vieni paši nav nozīmīgi 
[member] 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
21. punkta c) apakšpunkta 
ii) punkts, informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39J punkta b) apakš
punkts – darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, informā
cijas atklāšana: Spēkā no 9. 
SFPS, 4. SFPS 39.M punkta 
b) apakšpunkta pirmās piemēro 
šanas reizes 

documentation Šis elements apzīmē tādu asociēto uzņēmumu apkopojumu, kuri 
vieni paši nav nozīmīgi. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]] 

ifrs-full AggregatedIndividuallyIm
materialBusinessCombinati
onsMember 

member label Apkopoti – uzņēmējdarbības apvienošanas, kuras vienas pašas nav 
nozīmīgas [member] 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B.65 punkts 

documentation Šis elements apzīmē tādu uzņēmējdarbības apvienošanu apkopo
jumu, kuras vienas pašas nav nozīmīgas. [Skatīt: Uzņēmējdarbības 
apvienošana [member]] 

ifrs-full AggregatedIndividuallyIm
materialJointVenturesMem
ber 

member label Apkopoti – kopuzņēmumi, kuri vieni paši nav nozīmīgi [member] Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
21. punkta c) apakšpunkta 
i) punkts, informācijas atklāšana: 
4. SFPS 39J punkta b) apakš
punkts – darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, informā
cijas atklāšana: Spēkā no 9. 
SFPS, 4. SFPS 39.M punkta 
b) apakšpunkta pirmās piemēro 
šanas reizes 

documentation Šis elements apzīmē tādu kopuzņēmumu apkopojumu, kuri vieni 
paši nav nozīmīgi. [Skatīt: Kopuzņēmumi [member]] 

ifrs-full AggregatedMeasurementM
ember 

member [default] label Apkopotais novērtējums [member] Informācijas atklāšana: 40. SGS 
32A. punkts, informācijas atklā 
šana: 41. SGS 50. punkts, infor
mācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta a) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē visu veidu novērtējumus. Tas atspoguļo arī 
standarta vērtību asij “Novērtējums”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 73 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AggregatedTimeBandsMe
mber 

member label Apkopotie laika diapazoni [member] Informācijas atklāšana: 1. SGS 
61. punkts, piemērs: 19.SGS 
147. punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 15. SFPS 
120. punkta b) apakšpunkta 
i) punkts, informācijas atklāšana: 
16. SFPS 94. punkts, informā
cijas atklāšana: 16. SFPS 
97. punkts – informācijas atklā 
šana 17. SFPS 109. punkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
109.A punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
109. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
132. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
23.B punkta a) apakšpunkts, 
piemērs: 7. SFPS B.11 punkts, 
piemērs: 7. SFPS B.35 punkts 

documentation Šis elements apzīmē apkopotos laika diapazonus. Tas atspoguļo arī 
standarta vērtību asij “Termiņš”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. 

ifrs-full AggregateNotSignificantIn
dividualAssetsOrCashgener
atingUnitsMember 

member label Apkopotas naudu ienesošas vienības, kurām nemateriālās vērtības 
vai nemateriālo aktīvu ar nenoteiktu lietošanas laiku summa nav 
ievērojama [member] 

Informācijas atklāšana: 36. SGS 
135. punkts 

documentation Šis elements apzīmē apkopotas naudu ienesošas vienības, kurām 
nemateriālās vērības vai nemateriālo aktīvu ar nenoteiktu lietošanas 
laiku summa nav ievērojama. [Skatīt: Naudu ienesošas vienības 
[member]; Nemateriālā vērtība; Nemateriālie aktīvi, kas nav nema
teriāla vērtība] 

ifrs-full AggregateOfFairValuesMe
mber 

TypesOfRisk
sMember member 
[default] label 

label Apkopotas patiesās vērtības [member] Informācijas atklāšana: 1. SFPS 
30. punkta a) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē apkopotās patiesās vērības. Tas atspoguļo arī 
standarta vērtību asij “Patiesā vērtība kā domātās izmaksas”, ja 
neizmanto nevienu citu elementu. 

ifrs-full AgriculturalProduceByGro
upAxis 

ifrs-full label Lauksaimniecības produkti pa grupām [axis] Vispārpieņemta prakse: 41. SGS 
46. punkta b) apakšpunkta 
ii) punkts documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 

posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 74 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AgriculturalProduceGroup
Member 

TypesOfRisk
sMember member 
[default] label 

label Lauksaimniecības produkti, grupa [member] Vispārpieņemta prakse: 41. SGS 
46. punkta b) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Šis elements apzīmē visus lauksaimniecības produktus, kas sadalīti 
pa grupām. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Lauksaimnie
cības produkti pa grupām”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 
[Skatīt: Apgrozāmie lauksaimniecības produkti] 

ifrs-full Aircraft X instant, debit 
label 

label Gaisa kuģis Piemērs: 16. SGS 37. punkta e) 
apakšpunkts 

documentation Pamatlīdzekļu summa, kas atspoguļo gaisa kuģi, kuru izmanto 
uzņēmuma darbībā. 

ifrs-full AircraftMember member label Gaisa kuģis [member] Piemērs: 16. SGS 37. punkta e) 
apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē pamatlīdzekļu klasi, kas atspoguļo gaisa kuģi, 
kuru izmanto uzņēmuma darbībā. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

ifrs-full AirportLandingRightsMem
ber 

member label Nosēšanās tiesības lidostā [member] Vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
119. punkts 

documentation Šis elements apzīmē nosēšanās tiesības lidostā. 

ifrs-full AllLevelsOfFairValueHiera
rchyMember 

member [default] label Visi patiesās vērtības hierarhijas līmeņi [member] Informācijas atklāšana: 19. SGS 
142. punkts, informācijas atklā 
šana: 13. SFPS 93. punkta 
b) apakšpunktsdocumentation Šis elements apzīmē visus patiesās vērības hierarhijas līmeņus. Tas 

atspoguļo arī standarta vērtību asij “Patiesās vērtības hierarhijas 
līmeņi”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

ifrs-full AllOtherSegmentsMember member label Visi pārējie segmenti [member] Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
115. punkts – informācijas atklā 
šana 8. SFPS 16. punkts 

documentation Šis elements apzīmē uzņēmējdarbības aktivitātes un uzņēmējdar
bības segmentus, kas nav uzrādāmi.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 75 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AllowanceAccountForCred
itLossesOfFinancialAssets 

X instant, credit label Vērtības korekcijas (atskaitījumu) konts finanšu aktīvu 
kredītzaudējumiem 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
16. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Vērtības korekcijas (atskaitījumu) konta summa, ko izmanto, lai 
uzskaitītu finanšu aktīvu vērtības samazināšanos kredītzaudējumu 
dēļ. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

periodStartLabel Vērtības korekcijas (atskaitījumu) konts finanšu aktīvu kredītzau
dējumiem perioda sākumā 

periodEndLabel Vērtības korekcijas (atskaitījumu) konts finanšu aktīvu kredītzau
dējumiem perioda beigās 

ifrs-full AllowanceForCreditLosses
Member 

member label Atskaitījumi attiecībā uz kredītzaudējumiem [member] Vispārpieņemta prakse: 12. SGS 
81. punkta g) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē vērtības korekcijas (atskaitījumu) kontu, ko 
izmanto, lai uzskaitītu finanšu aktīvu vērtības samazināšanos 
kredītzaudējumu dēļ. 

ifrs-full AllTypesOfDepositaryRece
iptsMember 

member label Visu veidu depozitārie sertifikāti [member] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē visu veidu depozitāros sertifikātus. 

ifrs-full AllYearsOfInsuranceClaim
Member 

TypesOfRisk
sMember member 
[default] label 

label Visi apdrošināšanas atlīdzības prasības gadi [member] Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
130. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Šis elements apzīmē visus apdrošināšanas atlīdzības prasības gadus. 
Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Apdrošināšanas atlīdzības 
prasības gadi”, ja neizmanto nevienu citu elementu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 76 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AmortisationAssetsRecogni
sedFromCostsIncurredToO
btainOrFulfilContractsWith
Customers 

X duration, debit label Amortizācija – aktīvi, kas atzīti no izmaksām, kas radušās, lai 
iegūtu vai izpildītu līgumus ar klientiem 

Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
128. punkta b) apakšpunkts 

documentation Aktīvu, kuri atzīti no izmaksām, kas radušās, lai iegūtu vai izpildītu 
līgumus ar klientiem, amortizācijas summa. [Skatīt: Aktīvi, kas 
atzīti no izmaksām, lai iegūtu vai izpildītu līgumus ar klientiem; 
Amortizācijas izdevumi] 

ifrs-full AmortisationDeferredAcqu
isitionCostsArisingFromIns
uranceContracts 

(X) duration, credit label Amortizācija – atliktās iegādes izmaksas, kas radušās no apdroši
nāšanas līgumiem 

Piemērs: 4. SFPS 37. punkta 
e) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 
IG39. punkta c) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī documentation Atlikto iegādes izmaksu, kas radušās no apdrošināšanas līgumiem, 

amortizācijas summa. [Skatīt: Atliktās iegādes izmaksas, kas 
radušās no apdrošināšanas līgumiem; Nolietojuma un amortizācijas 
izdevumi; Apdrošināšanas līgumu veidi [member]] 

negatedLabel Amortizācija – atliktās iegādes izmaksas, kas radušās no apdroši
nāšanas līgumiem 

ifrs-full AmortisationExpense X duration, debit label Amortizācijas izdevumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Amortizācijas izdevumu summa. Amortizācija ir nemateriālo aktīvu 
amortizējamo summu sistemātiska sadalīšana to lietderīgās lieto 
šanas laikā.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 77 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AmortisationIntangibleAss
etsOtherThanGoodwill 

(X) duration label Amortizācija – nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība Informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkta 
vi) punkts 

documentation Nemateriālo aktīvu, kas nav nemateriāla vērtība, amortizācijas 
summa. [Skatīt: Nolietojuma un amortizācijas izdevumi; Nemate
riālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]] 

negatedLabel Amortizācija – nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 78 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AmortisationMethodIntangi
bleAssetsOtherThanGoodw
ill 

text label Amortizācijas metode – nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla 
vērtība 

Informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkta b) apakšpunkts 

documentation Amortizācijas metode, kas izmantota nemateriāliem aktīviem, kuri 
nav nemateriālā vērtība, ar noteiktu lietderīgās lietošanas laiku. 
[Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība Nolieto
juma un amortizācijas izdevumi] 

ifrs-full AmortisationOfGainsAndL
ossesArisingOnBuyingRein
surance 

X duration, debit label Zaudējumu (guvumu), kas radušies, pērkot pārapdrošināšanu, 
amortizācija 

Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
37. punkta b) apakšpunkta 
ii) punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Atlikto zaudējumu (guvumu), kas radušies, pērkot pārapdrošinā 
šanu, amortizācijas summa. [Skatīt: Nolietojuma un amortizācijas 
izdevumi; Guvumi (zaudējumi), kas atzīti peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, pērkot pārapdrošināšanu] 

ifrs-full AmortisationRateIntangible
AssetsOtherThanGoodwill 

X.XX duration label Amortizācijas likme – nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla 
vērtība 

Informācijas atklāšana: 38. SGS 
118 punkta a) apakšpunkts 

documentation Amortizācijas likme, ko izmanto attiecībā uz nemateriālajiem aktī
viem, kas nav nemateriāla vērtība. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas 
nav nemateriāla vērtība] 

ifrs-full AmountByWhichFinancia
lAssetsRelatedCreditDeriva
tivesOrSimilarInstruments
MitigateMaximumExposur
eToCreditRisk 

X instant label label Summa, par kādu ar finanšu aktīviem, kas novērtēti patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, saistīti kredīta 
atvasinātie instrumenti vai līdzīgi instrumenti samazina maksimālo 
pakļautību kredītriskam 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
9. punkta b) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 79 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

documentation Summa, par kādu ar finanšu aktīviem, kas novērtēti patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, saistīti kredīta 
atvasinātie instrumenti vai līdzīgi instrumenti samazina maksimālo 
pakļautību kredītriskam. [Skatīt: Aizdevumi un debitoru parādi; 
Kredītrisks [member]; Atvasinātie instrumenti [member]; Maksi
mālā pakļautība kredītriskam; Finanšu aktīvi] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 80 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AmountByWhichLoansOr
ReceivablesRelatedCreditD
erivativesOrSimilarInstrum
entsMitigateMaximumExp
osureToCreditRisk 

X instant label label Summa, par kādu ar aizdevumiem vai debitoru parādiem saistītie 
kredīta atvasinātie instrumenti vai līdzīgi instrumenti samazina 
maksimālo pakļautību kredītriskam 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
9. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Summa, par kādu ar aizdevumiem vai debitoru parādiem saistītie 
kredīta atvasinātie instrumenti vai līdzīgi instrumenti samazina 
maksimālo pakļautību kredītriskam. [Skatīt: Aizdevumi un debitoru 
parādi; Kredītrisks [member]; Maksimālā pakļautība kredītriskam; 
Atvasinātie instrumenti [member]] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 81 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AmountByWhichRegulato
ryDeferralAccountCreditBa
lanceHasBeenReducedBeca
useItIsNoLongerFullyReve
rsible 

X instant, debit 
label 

label Summa, par kādu ir samazināts regulatora noteiktā atliktā konta 
kredīta atlikums, jo tas vairs nav pilnībā apvēršams 

Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
36. punkts 

documentation Summa, par kādu ir samazināts regulatora noteiktā atliktā konta 
kredīta atlikums, jo tas vairs nav pilnībā apvēršams. [Skatīt: 
Regulatora noteiktā atliktā konta kredīta atlikumi] 

ifrs-full AmountByWhichRegulato
ryDeferralAccountDebitBal
anceHasBeenReducedBeca
useItIsNoLongerFullyReco
verable 

X instant, credit label Summa, par kādu ir samazināts regulatora noteiktā atliktā debeta 
atlikums, jo tas vairs nav pilnībā atgūstams 

Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
36. punkts 

documentation Summa, par kādu ir samazināts regulatora noteiktā atliktā konta 
debeta atlikums, jo tas vairs nav pilnībā atgūstams. [Skatīt: Regu
latora noteiktā atliktā konta debeta atlikumi] 

ifrs-full AmountByWhichUnitsRec
overableAmountExceedsIts
CarryingAmount 

X instant, debit 
label 

label Summa, par kuru vienības atgūstamā summa pārsniedz tās uzskaites 
vērtību 

Informācijas atklāšana: 36. SGS 
134. punkta f) apakšpunkta 
i) punkts, informācijas atklāšana: 
36. SGS 135. punkta e) apakš
punkta i) punkts 

documentation Summa, par kuru naudu ienesošas vienības (vienību grupas) atgū
stamā summa pārsniedz tās uzskaites vērtību. [Skatīt: Uzskaites 
vērtība [member]; Naudu ienesošas vienības [member]] 

ifrs-full AmountByWhichValueAs
signedToKeyAssumptionM
ustChangeInOrderForUnits
RecoverableAmountToBeE
qualToCarryingAmount 

X.XX instant label Summa, par kuru jāmainās galvenajam pieņēmumam piešķirtajai 
vērtībai, lai vienības atgūstamā summa būtu vienāda ar uzskaites 
vērtību 

Informācijas atklāšana: 36. SGS 
134. punkta f) apakšpunkta 
iii) punkts, informācijas atklā 
šana: 36. SGS 135. punkta 
e) apakšpunkta iii) punkts 

documentation Summa, par kuru jāmainās galvenajam pieņēmumam piešķirtajai 
vērtībai, lai vienības atgūstamā summa būtu vienāda ar uzskaites 
vērtību. [Skatīt: Uzskaites vērtība [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 82 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AmountIncurredByEntity
ForProvisionOfKeyManage
mentPersonnelServicesProv
idedBySeparateManageme
ntEntity 

X duration, debit label Summa, kas radusies uzņēmumam par galvenā vadošā personāla 
pakalpojumiem, ko sniedz atsevišķs vadības uzņēmums 

Informācijas atklāšana: 24. SGS 
18.A punkts 

documentation Summa, kas radusies uzņēmumam par galvenā vadošā personāla 
pakalpojumiem, ko sniedz atsevišķs vadības uzņēmums. [Skatīt: 
Uzņēmuma vai tā mātesuzņēmuma galvenais vadošais personāls 
[member]; Atsevišķi vadības uzņēmumi [member]] 

ifrs-full AmountOfReclassifications
OrChangesInPresentation 

X duration label Pārklasifikācijas vai izmaiņu summa izklāstā Informācijas atklāšana: 1. SGS 
41. punkta b) apakšpunkts 

documentation Summa, ko pārklasificē, kad uzņēmums maina klasifikāciju vai 
izklāstu savos finanšu pārskatos. 

ifrs-full AmountPresentedInOtherC
omprehensiveIncomeRealis
edAtDerecognition 

X duration label Pārējos apvienotajos ienākumos atspoguļotā summa, kas tika reali
zēta finanšu saistības atzīšanas pārtraukšanas brīdī 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
10. punkta d) apakšpunkts 

documentation Pārējos apvienotajos ienākumos atspoguļotā summa, kas tika reali
zēta finanšu saistību, kuras novērtētas patiesajā vērtībā ar atspogu 
ļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, atzīšanas pārtraukšanas 
brīdī. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

ifrs-full AmountReclassifiedFromPr
ofitOrLossToOtherCompre
hensiveIncomeApplyingOv
erlayApproach 

X duration, debit label Summa, kas pārklasificēta no peļņas vai zaudējumiem uz pārējiem 
apvienotajiem ienākumiem, piemērojot pārklājuma pieeju 

Informācijas atklāšana: Spēkā 
no 9. SFPS, 4. SFPS 35.D punkta 
a) apakšpunkta pirmās piemēro 
šanas reizes 

documentation Summa, kas pārklasificēta no peļņas vai zaudējumiem uz pārējiem 
apvienotajiem ienākumiem, piemērojot pārklājuma pieeju, un kas 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā uzrādīta kā atsevišķs rindas postenis.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 83 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AmountReclassifiedFrom
ProfitOrLossToOtherComp
rehensiveIncomeApplying
OverlayApproachNewlyDe
signatedFinancialAssets 

X duration, debit label Summa, kas pārklasificēta no peļņas vai zaudējumiem uz pārējiem 
apvienotajiem ienākumiem, piemērojot pārklājuma pieeju – no 
jauna noteikti finanšu aktīvi 

Informācijas atklāšana: Spēkā 
no 9. SFPS, 4. SFPS 39.L punkta 
f) apakšpunkta i) punkta pirmās 
piemērošanas reizes 

documentation Summa, kas pārklasificēta no peļņas vai zaudējumiem uz pārējiem 
apvienotajiem ienākumiem attiecībā uz no jauna noteiktiem finanšu 
aktīviem, piemērojot pārklājuma pieeju. 

ifrs-full AmountReclassifiedToOthe
rComprehensiveIncomeFro
mProfitOrLossApplyingOv
erlayApproachBeforeTax 

X duration, credit label Summa, kas no peļņas vai zaudējumiem pārklasificēta uz pārējiem 
apvienotajiem ienākumiem, piemērojot pārklājuma pieeju, pirms 
nodokļu atskaitīšanas 

Informācijas atklāšana: Spēkā 
no 9. SFPS, 4. SFPS 35.D punkta 
b) apakšpunkta pirmās piemēro 
šanas reizes 

documentation Summa, kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, kad tā pārkla
sificēta no peļņas vai zaudējumiem, piemērojot pārklājuma pieeju, 
pirms nodokļu atskaitīšanas. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

ifrs-full AmountReclassifiedToOthe
rComprehensiveIncomeFro
mProfitOrLossApplyingOv
erlayApproachNetOfTax 

X duration, credit label Summa, kas no peļņas vai zaudējumiem pārklasificēta uz pārējiem 
apvienotajiem ienākumiem, piemērojot pārklājuma pieeju – pēc 
nodokļu atskaitīšanas 

Informācijas atklāšana: Spēkā 
no 9. SFPS, 4. SFPS 35.D punkta 
b) apakšpunkta pirmās piemēro 
šanas reizes 

documentation Summa, kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, kad tā pārkla
sificēta no peļņas vai zaudējumiem, piemērojot pārklājuma pieeju – 
pēc nodokļu atskaitīšanas. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

ifrs-full AmountRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeAnd
AccumulatedInEquityRelati
ngToNoncurrentAssetsOrD
isposalGroupsHeldForSale 

X instant, credit label Summa, kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos un uzkrāta pašu 
kapitālā, un kas saistīta ar ilgtermiņa aktīviem vai atsavināšanas 
grupām, kuras turētas pārdošanai 

Piemērs: 5. SFPS -, piemērs: 
12. punkts, informācijas atklā 
šana: 5. SFPS 38. punkts 

documentation Summa, kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos un uzkrāta pašu 
kapitālā, un kas saistīta ar ilgtermiņa aktīviem vai atsavināšanas 
grupām, kuras turētas pārdošanai. [Skatīt: Ilgtermiņa aktīvi vai 
atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas; Pārējās 
rezerves; Pārējie apvienotie ienākumi; Atsavināšanas grupas, kas 
klasificētas kā pārdošanai turētas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 84 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AmountRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeAn
dAccumulatedInEquityRela
tingToNoncurrentAssetsOr
DisposalGroupsHeldForSal
eMember 

member label Summa, kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos un uzkrāta pašu 
kapitālā, un kas saistīta ar ilgtermiņa aktīviem vai atsavināšanas 
grupām, kuras turētas pārdošanai [member] 

Piemērs: 5. SFPS -, piemērs: 
12. punkts, informācijas atklā 
šana: 5. SFPS 38. punkts 

documentation Šis elements apzīmē pašu kapitāla sastāvdaļu, kas izriet no pārējos 
apvienotajos ienākumos atzītām un pašu kapitālā uzkrātām 
summām, kas attiecas uz ilgtermiņa aktīviem vai atsavināšanas 
grupām, kuras turētas pārdošanai. [Skatīt: Ilgtermiņa aktīvi vai 
atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas; Pārējie 
apvienotie ienākumi] 

ifrs-full AmountRecognisedInProfi
tOrLossForReportingPeriod
ToReflectChangesInLease
PaymentsThatAriseFrom
RentConcessionsOccurrin
gAsDirectConsequenceOfC
ovid19PandemicToWhichL
esseeAppliedPracticalExpe
dientInParagraph46AOfIFR
S16 

X duration, credit label Summa, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā pārskata periodā, 
lai atspoguļotu izmaiņas nomas maksājumos, kuras rodas no nomas 
koncesijām, kuras izriet kā tiešas sekas Covid-19 pandēmijai un 
kam nomnieks ir piemērojis praktisko paņēmienu 16. SFPS 
46.A punktā 

Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
60.A punkta b) apakšpunkts 

documentation Summa, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā pārskata periodā, 
lai atspoguļotu izmaiņas nomas maksājumos, kuras rodas no nomas 
koncesijām, kas notiek tiešā Covid-19 pandēmijas ietekmē un kam 
nomnieks ir piemērojis praktisko paņēmienu 16. SFPS 46.A punktā. 

commentaryGuidance Jāizmanto pozitīva XBRL vērtība, lai norādītu, ka summa atspoguļo 
nomas maksājumus samazinošas izmaiņas.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 85 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AmountRemovedFromRe
serveOfCashFlowHedge
sAndIncludedInInitialCos
tOrOtherCarryingAmoun
tOfNonfinancialAssetLiabil
ityOrFirmCommitmentFor
WhichFairValueHedgeAcc
ountingIsApplied 

(X) duration, debit label Summa, kas izslēgta no naudas plūsmu riska ierobežošanas rezerves 
un iekļauta nefinanšu aktīva (saistības) vai stingras apņemšanās 
sākotnējās izmaksās vai citā uzskaites vērtībā, kam piemēro patiesās 
vērtības riska ierobežošanas uzskaiti 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.E punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 9. SFPS 
6.5.11. punkta d) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Summa, kas izslēgta no naudas plūsmu riska ierobežošanas rezerves 
un iekļauta nefinanšu aktīva (saistības) vai stingras apņemšanās 
sākotnējās izmaksās vai citā uzskaites vērtībā, kam piemēro patiesās 
vērtības riska ierobežošanas uzskaiti. [Skatīt: Naudas plūsmas riska 
ierobežošanas rezerve] 

negatedLabel Summa, kas izslēgta no naudas plūsmu riska ierobežošanas rezerves 
un iekļauta nefinanšu aktīva (saistības) vai stingras apņemšanās 
sākotnējās izmaksās vai citā uzskaites vērtībā, kam piemēro patiesās 
vērtības riska ierobežošanas uzskaiti 

ifrs-full AmountRemovedFromRe
serveOfChangeInValueOf
ForeignCurrencyBasis
SpreadsAndIncludedInIni
tialCostOrOtherCarryingA
mountOfNonfinancialAsset
LiabilityOrFirmCommitme
ntForWhichFairValueHedg
eAccountingIsApplied 

(X) duration, debit label Summa, kas izslēgta no valūtas kursu bāzes starpības vērtības 
izmaiņu rezerves un iekļauta nefinanšu aktīva (saistības) vai stingras 
apņemšanās sākotnējās izmaksās vai citā uzskaites vērtībā, kam 
piemēro patiesās vērtības riska ierobežošanas uzskaiti 

Informācijas atklāšana: 9. SFPS 
6.5.16. punkts 

documentation Summa, kas izslēgta no valūtas kursu bāzes starpības vērtības 
izmaiņu rezerves un iekļauta nefinanšu aktīva (saistības) vai stingras 
apņemšanās sākotnējās izmaksās vai citā uzskaites vērtībā, kam 
piemēro patiesās vērtības riska ierobežošanas uzskaiti. [Skatīt: 
Valūtas kursu bāzes starpības vērtības izmaiņu rezerve] 

negatedLabel Summa, kas izslēgta no valūtas kursu bāzes starpības vērtības 
izmaiņu rezerves un iekļauta nefinanšu aktīva (saistības) vai stingras 
apņemšanās sākotnējās izmaksās vai citā uzskaites vērtībā, kam 
piemēro patiesās vērtības riska ierobežošanas uzskaiti



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 86 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AmountRemovedFromRe
serveOfChangeInValueOf
ForwardElementsOfFor
wardContractsAndInclude
dInInitialCostOrOtherCar
ryingAmountOfNonfinanci
alAssetLiabilityOrFirmCo
mmitmentForWhichFairVal
ueHedgeAccountingIsAppl
ied 

(X) duration, debit label Summa, kas izslēgta no regulētā tirgū netirgotu nākotnes elementu 
vērtības izmaiņu rezerves un iekļauta nefinanšu aktīva (saistības) vai 
stingras apņemšanās sākotnējās izmaksās vai citā uzskaites vērtībā, 
kam piemēro patiesās vērtības riska ierobežošanas uzskaiti 

Informācijas atklāšana: 9. SFPS 
6.5.16. punkts 

documentation Summa, kas izslēgta no regulētā tirgū netirgotu nākotnes elementu 
vērtības izmaiņu rezerves un iekļauta nefinanšu aktīva (saistības) vai 
stingras apņemšanās sākotnējās izmaksās vai citā uzskaites vērtībā, 
kam piemēro patiesās vērtības riska ierobežošanas uzskaiti. [Skatīt: 
Regulētā tirgū netirgotu nākotnes elementu vērtības izmaiņu 
rezerve] 

negatedLabel Summa, kas izslēgta no regulētā tirgū netirgotu nākotnes elementu 
vērtības izmaiņu rezerves un iekļauta nefinanšu aktīva (saistības) vai 
stingras apņemšanās sākotnējās izmaksās vai citā uzskaites vērtībā, 
kam piemēro patiesās vērtības riska ierobežošanas uzskaiti 

ifrs-full AmountRemovedFromRe
serveOfChangeInValueOf
TimeValueOfOptionsAn
dIncludedInInitialCostOrOt
herCarryingAmountOfNon
financialAssetLiabilityOrFi
rmCommitmentForWhichF
airValueHedgeAccountingI
sApplied 

(X) duration, debit label Summa, kas izslēgta no rezerves vērtības izmaiņām iespējas līgumu 
laikvērtībā un iekļauta nefinanšu aktīva (saistības) vai stingras 
apņemšanās sākotnējās izmaksās vai citā uzskaites vērtībā, kam 
piemēro patiesās vērtības riska ierobežošanas uzskaiti 

Informācijas atklāšana: 9. SFPS 
6.5.15. punkta b) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Summa, kas izslēgta no rezerves vērtības izmaiņām iespējas līgumu 
laikvērtībā un iekļauta nefinanšu aktīva (saistības) vai stingras 
apņemšanās sākotnējās izmaksās vai citā uzskaites vērtībā, kam 
piemēro patiesās vērtības riska ierobežošanas uzskaiti. [Skatīt: 
Rezerve vērtības izmaiņām iespējas līguma laikvērtībā] 

negatedLabel Summa, kas izslēgta no rezerves vērtības izmaiņām iespējas līgumu 
laikvērtībā un iekļauta nefinanšu aktīva (saistības) vai stingras 
apņemšanās sākotnējās izmaksās vai citā uzskaites vērtībā, kam 
piemēro patiesās vērtības riska ierobežošanas uzskaiti



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 87 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AmountReportedInProfitOr
LossApplyingIFRS9Financ
ialAssetsToWhichOverlay
ApproachIsApplied 

X duration, debit label Summa, kas uzrādīta pelņas vai zaudējumu aprēķinā, piemērojot 9. 
SFPS – finanšu aktīvi, kam piemērota pārklājuma pieeja 

Informācijas atklāšana: Spēkā 
no 9. SFPS, 4. SFPS 39.L punkta 
d) apakšpunkta i) punkta pirmās 
piemērošanas reizes 

documentation Finanšu aktīvu, kam piemērota pārklājuma pieeja, summa, kas 
uzrādīta pelņas vai zaudējumu aprēķinā, piemērojot 9. SFPS. 

ifrs-full AmountsArisingFromInsur
anceContractsAxis 

ifrs-full label Summas, kas rodas no apdrošināšanas līgumiem [axis] Vispārpieņemta prakse: 
4. SFPS – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī, 
informācijas atklāšana documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 

posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full AmountsIncurredDeferred
AcquisitionCostsArisingFr
omInsuranceContracts 

X duration, debit label Summas, kas radušās – atliktās iegādes izmaksas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem 

Piemērs: 4. SFPS 37. punkta 
e) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 
IG39. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Atlikto iegādes izmaksu, kas rodas no apdrošināšanas līgumiem, 
pieaugums, kurš izriet no šo radušos izmaksu summām. [Skatīt: 
Atliktās iegādes izmaksas, kas rodas no apdrošināšanas līgumiem] 

ifrs-full AmountsPayableOnDeman
dThatAriseFromContracts
WithinScopeOfIFRS17 

X instant, credit label Pēc pieprasījuma maksājamās summas, kas izriet no līgumiem, uz 
kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
132. punkta c) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Pēc pieprasījuma maksājamās summas, kas izriet no līgumiem, uz 
kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma. 

ifrs-full AmountsPayableRelatedPar
tyTransactions 

X instant, credit label Maksājamās summas – saistīto pušu darījumi Informācijas atklāšana: 24. SGS 
18. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 24. SGS 
20. punkts documentation Maksājamās summas, kas rodas no saistīto pušu darījumiem. 

[Skatīt: Saistītās puses [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 88 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AmountsPayableToTransfe
reeInRespectOfTransferred
Assets 

X instant, credit label Citas summas, kas uzņēmumam, kuram tiek nodots aktīvs, maksā
jamas saistībā ar nodotajiem aktīviem 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.E punkta d) apakšpunkts 

documentation Summas, kas uzņēmumam, kuram tiek nodots aktīvs, maksājamas 
saistībā ar nodotajiem finanšu aktīviem, kas nav nediskontētās 
izejošās naudas plūsmas, kas varētu būt vajadzīgas, lai atpirktu 
finanšu aktīvus, kuru atzīšana ir pārtraukta (piemēram, bāzes cena 
iespēju līgumā). [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

ifrs-full AmountsReceivableRelated
PartyTransactions 

X instant, debit 
label 

label Saņemamās summas – saistīto pušu darījumi Informācijas atklāšana: 24. SGS 
18. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 24. SGS 
20. punkts 

documentation Saņemamās summas, kas rodas no saistīto pušu darījumiem. [Skatīt: 
Saistītās puses [member]] 

ifrs-full AmountsRecognisedAsO
fAcquisitionDateForEachM
ajorClassOfAssetsAcquired
AndLiabilitiesAssumedAbs
tract 

label Katras galvenās iegādāto aktīvu un uzņemto saistību klases atzītās 
vērtības no iegādes datuma [abstract] 

ifrs-full AmountsRecognisedFor
TransactionRecognisedSe
paratelyFromAcquisitionOf
AssetsAndAssumptionOfLi
abilitiesInBusinessCombina
tion 

X duration label Par tādu darījumu atzītās summas, kuru atzīst atsevišķi no aktīvu 
iegādes un saistību uzņemšanās uzņēmējdarbības apvienošanā 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta l) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Par tādu darījumu atzītās summas, kuru atzīst atsevišķi no aktīvu 
iegādes un saistību uzņemšanās uzņēmējdarbības apvienošanā. 
[Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 89 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AmountsRemovedFromE
quityAndAdjustedAgainst
FairValueOfFinancialAsset
sOnReclassificationOutOfF
airValueThroughOtherCom
prehensiveIncomeMeasure
mentCategoryBeforeTax 

(X) duration, debit label Summas, kas izslēgtas no pašu kapitāla un koriģētas atbilstoši 
finanšu aktīvu patiesajai vērtībai brīdī, kad notiek pārklasificēšana 
no kategorijas, kurā novērtē pēc patiesās vērtības ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos, pirms nodokļu atskaitīšanas 

Informācijas atklāšana: 9. SFPS 
5.6.5. punkts 

documentation Summas, kas izslēgtas no pašu kapitāla un koriģētas atbilstoši 
finanšu aktīvu patiesajai vērtībai brīdī, kad notiek pārklasificēšana 
no kategorijas, kurā novērtē pēc patiesās vērtības ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos, pirms nodokļu atskaitīšanas. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi] 

negatedLabel Summas, kas izslēgtas no pašu kapitāla un koriģētas atbilstoši 
finanšu aktīvu patiesajai vērtībai brīdī, kad notiek pārklasificēšana 
no kategorijas, kurā novērtē pēc patiesās vērtības ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos, pirms nodokļu atskaitīšanas 

ifrs-full AmountsRemovedFromE
quityAndAdjustedAgainst
FairValueOfFinancialAsset
sOnReclassificationOutOfF
airValueThroughOtherCom
prehensiveIncomeMeasure
mentCategoryNetOfTax 

(X) duration, debit label Summas, kas izslēgtas no pašu kapitāla un koriģētas atbilstoši 
finanšu aktīvu patiesajai vērtībai brīdī, kad notiek pārklasificēšana 
no kategorijas, kurā novērtē pēc patiesās vērtības ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos – pēc nodokļu atskaitīšanas 

Informācijas atklāšana: 9. SFPS 
5.6.5. punkts 

documentation Summas, kas izslēgtas no pašu kapitāla un koriģētas atbilstoši 
finanšu aktīvu patiesajai vērtībai brīdī, kad notiek pārklasificēšana 
no kategorijas, kurā novērtē pēc patiesās vērtības ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos – pēc nodokļu atskaitīšanas. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi] 

negatedLabel Summas, kas izslēgtas no pašu kapitāla un koriģētas atbilstoši 
finanšu aktīvu patiesajai vērtībai brīdī, kad notiek pārklasificēšana 
no kategorijas, kurā novērtē pēc patiesās vērtības ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos – pēc nodokļu atskaitīšanas



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 90 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AmountsRemovedFromE
quityAndIncludedInCarryin
gAmountOfNonfinancialAs
setLiabilityWhoseAcquisiti
onOrIncurrenceWasHedged
HighlyProbableForecastTra
nsactionBeforeTax 

(X) duration, debit label Summas, kas izslēgtas no pašu kapitāla un iekļautas tāda nefinanšu 
aktīva (saistību) uzskaites vērtībā, kura iegāde vai kura rašanās bija 
nodrošināts, ļoti ticami prognozēts darījums, pirms nodokļu 
atskaitīšanas 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
23. punkta e) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Summas, kas izslēgtas no pašu kapitāla un iekļautas tāda nefinanšu 
aktīva (saistību) sākotnējā vērtībā vai citā uzskaites vērtībā, kura 
iegāde vai kura rašanās bija nodrošināts, ļoti ticami prognozēts 
darījums, pirms nodokļu atskaitīšanas. [Skatīt: Uzskaites vērtība 
[member]] 

negatedLabel Summas, kas izslēgtas no pašu kapitāla un iekļautas tāda nefinanšu 
aktīva (saistību) uzskaites vērtībā, kura iegāde vai kura rašanās bija 
nodrošināts, ļoti ticami prognozēts darījums, pirms nodokļu 
atskaitīšanas 

ifrs-full AmountsSubjectToEnfor
ceableMasterNettingArrang
ementOrSimilarAgreement
NotSetOffAgainstFinancial
Assets 

(X) instant, credit label Summas, uz kurām attiecas saistoša ģenerālvienošanās par neto 
norēķiniem (savstarpējo prasījumu ieskaita jumta līgums) vai līdzīga 
vienošanās un kurām nav veikts ieskaits pret finanšu aktīviem 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
13.C punkta d) apakšpunkts 

documentation Summas, uz kurām attiecas saistoša ģenerālvienošanās par neto 
norēķiniem (savstarpējo prasījumu ieskaita jumta līgums) vai līdzīga 
vienošanās un kurām nav veikts ieskaits pret finanšu aktīviem. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi] 

negatedTotalLabel Kopējās summas, uz kurām attiecas saistoša ģenerālvienošanās par 
neto norēķiniem (savstarpējo prasījumu ieskaita jumta līgums) vai 
līdzīga vienošanās un kurām nav veikts ieskaits pret finanšu 
aktīviem 

ifrs-full AmountsSubjectToEnfor
ceableMasterNettingArrang
ementOrSimilarAgreement
NotSetOffAgainstFinancial
AssetsAbstract 

label Summas, uz kurām attiecas saistoša ģenerālvienošanās par neto 
norēķiniem (savstarpējo prasījumu ieskaita jumta līgums) vai līdzīga 
vienošanās un kurām nav veikts ieskaits pret finanšu aktīviem 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 91 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AmountsSubjectToEnfor
ceableMasterNettingArrang
ementOrSimilarAgreement
NotSetOffAgainstFinancial
Liabilities 

(X) instant, debit label Summas, uz kurām attiecas saistoša ģenerālvienošanās par neto 
norēķiniem (savstarpējo prasījumu ieskaita jumta līgums) vai līdzīga 
vienošanās un kurām nav veikts ieskaits pret finanšu saistībām 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
13.C punkta d) apakšpunkts 

documentation Summas, uz kurām attiecas saistoša ģenerālvienošanās par neto 
norēķiniem (savstarpējo prasījumu ieskaita jumta līgums) vai līdzīga 
vienošanās un kurām nav veikts ieskaits pret finanšu saistībām. 
[Skatīt: Finanšu saistības] 

negatedTotalLabel Kopējās summas, uz kurām attiecas saistoša ģenerālvienošanās par 
neto norēķiniem (savstarpējo prasījumu ieskaita jumta līgums) vai 
līdzīga vienošanās un kurām nav veikts ieskaits pret finanšu 
saistībām 

ifrs-full AmountsSubjectToEnfor
ceableMasterNettingArrang
ementOrSimilarAgreement
NotSetOffAgainstFinancial
LiabilitiesAbstract 

label Summas, uz kurām attiecas saistoša ģenerālvienošanās par neto 
norēķiniem (savstarpējo prasījumu ieskaita jumta līgums) vai līdzīga 
vienošanās un kurām nav veikts ieskaits pret finanšu saistībām 
[abstract] 

ifrs-full AmountThatWouldHave
BeenReclassifiedFromProfi
tOrLossToOtherComprehe
nsiveIncomeApplyingOverl
ayApproachIfFinancialAsse
tsHadNotBeenDedesignated 

X duration, debit label Summa, kas būtu tikusi pārklasificēta no peļņas vai zaudējumiem uz 
pārējiem apvienotajiem ienākumiem, piemērojot pārklājuma pieeju, 
ja finanšu aktīviem nebūtu pārtraukta noteikšana 

Informācijas atklāšana: Spēkā 
no 9. SFPS, 4. SFPS 39.L punkta 
f) apakšpunkta ii) punkta pirmās 
piemērošanas reizes 

documentation Summa, kas būtu tikusi pārklasificēta no peļņas vai zaudējumiem uz 
pārējiem apvienotajiem ienākumiem, ja finanšu aktīviem nebūtu 
pārtraukta noteikšana. 

ifrs-full AmountThatWouldHave
BeenReportedInProfitOrLo
ssIfIAS39HadBeenApplied
FinancialAssetsToWhichO
verlayApproachIsApplied 

X duration, debit label Summa, kas būtu tikusi uzrādīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, ja 
tiktu piemērots 39. SGS – finanšu aktīvi, kam piemērota pārklājuma 
pieeja 

Informācijas atklāšana: Spēkā 
no 9. SFPS, 4. SFPS 39.L punkta 
d) apakšpunkta ii) punkta pirmās 
piemērošanas reizes



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 92 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

documentation Summa, kas būtu tikusi uzrādīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
attiecībā uz finanšu aktīviem, kam piemēro pārklājuma pieeju, ja 
tiktu piemērots 39. SGS. 

ifrs-full AnalysisOfAgeOfFinancial
AssetsThatArePastDueBut
NotImpaired 

text block label Analīze par to finanšu aktīvu vecumu, kuru termiņš ir nokavēts, bet 
kuru vērtība nav mazinājusies [text block] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
37. punkta a) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Analīze par to finanšu aktīvu vecumu, kuru termiņš ir nokavēts, bet 
kuru vērtība nav mazinājusies. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

ifrs-full AnalysisOfCreditExposures
UsingExternalCreditGradin
gSystemExplanatory 

text block label Analīze par kredītriska darījumiem, kuros izmantota ārēja kredīta 
novērtēšanas sistēma [text block] 

Piemērs: 7. SFPS 36. punkta 
c) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 
IG23. punkta a) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Informācijas atklāšana attiecībā uz analīzi par kredītriska darīju
miem, kuros izmantota ārēja kredīta novērtēšanas sistēma. [Skatīt: 
Kredītriska darījumi; Ārējās kredītpakāpes [member]] 

ifrs-full AnalysisOfCreditExposures
UsingInternalCreditGradin
gSystemExplanatory 

text block label Analīze par kredītriska darījumiem, kuros izmantota iekšēja kredīta 
novērtēšanas sistēma [text block] 

Piemērs: 7. SFPS 36. punkta 
c) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 
IG23. punkta a) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Informācijas atklāšana attiecībā uz analīzi par kredītriska darīju
miem, kuros izmantota iekšēja kredīta novērtēšanas sistēma. [Skatīt: 
Kredītriska darījumi; Iekšējās kredītpakāpes [member]] 

ifrs-full AnalysisOfFinancialAssets
ThatAreIndividuallyDeterm
inedToBeImpaired 

text block label Analīze par finanšu aktīviem, kuri atsevišķi noteikti kā tādi, kuru 
vērtība ir samazinājusies [text block] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
37. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Analīze par finanšu aktīviem, kuri atsevišķi noteikti kā tādi, kuru 
vērtība ir samazinājusies, ieskaitot faktorus, ko uzņēmums ņēma 
vērā, nosakot, ka to vērtība ir samazinājusies. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi] 

ifrs-full AnalysisOfIncomeAndExp
enseAbstract 

label Analīze par ienākumiem un izdevumiem [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 93 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AnnouncementOfPlanToDi
scontinueOperationMember 

member label Paziņojums par plānu pārtraukt darbību [member] Piemērs: 10. SGS 22. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē paziņojumu par plānu pārtraukt darbību. 

ifrs-full AnnouncingOrCommencin
gImplementationOfMajorR
estructuringMember 

member label Lielas pārstrukturēšanas izziņošana vai tās īstenošanas uzsākšana 
[member] 

Piemērs: 10. SGS 22. punkta 
e) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē lielas pārstrukturēšanas izziņošanu vai tās 
īstenošanas uzsākšanu. 

ifrs-full AnnualImprovement
s201820AmendmentsToIA
S41Member 

member label Ikgadējie uzlabojumi 2018.–2020. gada ciklam – 41. SGS grozī
jumi [member] 

Informācijas atklāšana: 41. SGS 
65. punkts – darbības termiņa 
beigas 2024. gada 1. janvārī 

documentation Šis elements ir 41. SGS grozījumi, kuri 2020. gada maijā ir izdoti 
kā daļa no SFPS ikgadējiem uzlabojumiem 2018.–2020. gada 
ciklam. Grozījumu priekšmets ir Nodokļi patiesās vērtības 
noteikšanā. 

ifrs-full AnnualImprovement
s201820AmendmentsToIF
RS1Member 

member label Ikgadējie uzlabojumi 2018.–2020. gada ciklam – 1. SFPS grozī
jumi [member] 

Informācijas atklāšana: 1. SFPS 
39.AG punkts – darbības termiņa 
beigas 2024. gada 1. janvārī 

documentation Šis elements ir 1. SFPS grozījumi, kuri 2020. gada maijā ir izdoti 
kā daļa no SFPS ikgadējiem uzlabojumiem 2018.–2020. gada 
ciklam. Grozījumu priekšmets ir Meitasuzņēmums kā pirmreizējs 
standartu pieņēmējs. 

ifrs-full AnnualImprovement
s201820AmendmentsToIF
RS9Member 

member label Ikgadējie uzlabojumi 2018.–2020. gada ciklam – 9. SFPS grozī
jumi [member] 

Informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.1.9. punkts – darbības termiņa 
beigas 2024. gada 1. janvārī 

documentation Šis elements ir 9. SFPS grozījumi, kuri 2020. gada maijā ir izdoti 
kā daļa no SFPS ikgadējiem uzlabojumiem 2018.–2020. gada 
ciklam. Grozījumu priekšmets ir Maksas “10 procentu” finanšu 
saistību atzīšanas pārtraukšanas pārbaudē.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 94 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AnnualImprovementsToIF
RSStandards201820Memb
er 

member label SFPS ikgadējie uzlabojumi 2018.–2020. gada ciklam [member] Informācijas atklāšana: 41. SGS 
65. punkts – darbības termiņa 
beigas 2024. gada 1. janvārī, 
informācijas atklāšana: 1. SFPS 
39.AG punkts – darbības termiņa 
beigas 2024. gada 1. janvārī, 
informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.1.9. punkts – darbības termiņa 
beigas 2024. gada 1. janvārī 

documentation Šis elements ir 2020. gada maijā izdotie SFPS ikgadējie uzlabojumi 
2018.–2020. gada ciklam. 

ifrs-full ApplicableTaxRate X.XX duration label Piemērojamā nodokļa likme Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta c) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Piemērojamā ienākuma nodokļa likme. 

ifrs-full AreaOfLandUsedForAgric
ulture 

area label Lauksaimniecībā izmantotās zemes platība Vispārpieņemta prakse: 41. SGS 
46. punkta b) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Uzņēmuma lauksaimniecībā izmantotās zemes platība. 

ifrs-full AssetbackedDebtInstrumen
tsHeld 

X instant, debit 
label 

label Turēti ar aktīviem nodrošināti parāda instrumenti Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Tādu turētu parāda instrumentu summa, kuri nodrošināti ar pamatā 
esošajiem aktīviem. [Skatīt: Turēti parāda instrumenti] 

ifrs-full AssetbackedFinancingsMe
mber 

member label Ar aktīviem nodrošināta finansējuma uzņēmumi [member] Piemērs: 12. SFPS B23. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē ar aktīviem nodrošināta finansējuma 
uzņēmumus. 

ifrs-full AssetbackedSecuritiesAmo
untContributedToFairValue
OfPlanAssets 

X instant, debit 
label 

label Ar aktīviem nodrošināti vērtspapīri – summa, kas iemaksāta plāna 
aktīvu patiesajā vērtībā 

Piemērs: 19. SGS 142. punkta 
g) apakšpunkts 

documentation Summa, ko ar pamatā esošiem aktīviem nodrošināti vērtspapīri 
veido no definētu pabalstu plānu aktīvu patiesās vērtības. [Skatīt: 
Plāna aktīvi — patiesajā vērtībā; Definētu pabalstu plāni [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 95 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AssetbackedSecuritiesPerce
ntageContributedToFairVal
ueOfPlanAssets 

X.XX instant label Ar aktīviem nodrošināti vērtspapīri – procentuālā daļa, kas iemak
sāta plāna aktīvu patiesajā vērtībā 

Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
142. punkta g) apakšpunkts 

documentation Procentuālā daļa, ko ar pamatā esošiem aktīviem nodrošināti vērt
spapīri veido no definētu pabalstu plānu aktīvu patiesās vērtības. 
[Skatīt: Plāna aktīvi — patiesajā vērtībā; Definētu pabalstu plāni 
[member]] [Pretēji: Ar aktīviem nodrošināti vērtspapīri – summa, 
kas iemaksāta plāna aktīvu patiesajā vērtībā] 

ifrs-full AssetRecognisedForExpect
edReimbursementContinge
ntLiabilitiesInBusinessCom
bination 

X instant, debit 
label 

label Aktīvi, kas atzīti paredzamai atlīdzināšanai – iespējamās saistības 
uzņēmējdarbības apvienošanā 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta j) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta c) apakšpunkts 

documentation Tādu aktīvu summa, kas atzīti paredzamajai iespējamo saistību, 
kuras atzītas uzņēmējdarbības apvienošanā, atlīdzināšanai. [Skatīt: 
Iespējamās saistības [member]; Paredzama atlīdzināšana — iespē
jamās saistības uzņēmējdarbības apvienošanā; Uzņēmējdarbības 
apvienošana [member]] 

ifrs-full AssetRecognisedForExpect
edReimbursementOtherPro
visions 

X instant, debit 
label 

label Aktīvs, kas atzīts paredzamai atlīdzināšanai – citi uzkrājumi Informācijas atklāšana: 37. SGS 
85. punkta c) apakšpunkts 

documentation Tādu aktīvu summa, kas atzīti paredzamajai citu uzkrājumu atlī
dzināšanai. [Skatīt: Paredzama atlīdzināšana — citi uzkrājumi; Citi 
uzkrājumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 96 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full Assets X instant, debit 
label 

label Aktīvi Informācijas atklāšana: 
1. SGS 55. punkts, informācijas 
atklāšana: 13. SFPS 93. punkta 
a) apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 13. SFPS 93. punkta 
b) apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 13. SFPS 93. punkta 
e) apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 8. SFPS 23. punkts, 
informācijas atklāšana: 8. SFPS 
28. punkta c) apakšpunkts 

documentation Pašreizējā saimnieciskā resursa summa, kuru uzņēmums kontrolē 
pagātnes notikumu rezultātā. Saimniecisks resurss ir tiesības, kam ir 
potenciāls nodrošināt saimnieciskus ieguvumus. 

totalLabel Aktīvi kopā 

periodStartLabel Aktīvi perioda sākumā 

periodEndLabel Aktīvi perioda beigās 

ifrs-full AssetsAbstract label Aktīvi [abstract] 

ifrs-full AssetsAndLiabilitiesAxis ifrs-full label Aktīvi un saistības [axis] Informācijas atklāšana: 1. SGS 
125. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full AssetsAndLiabilitiesClassif
iedAsHeldForSaleAxis 

ifrs-full label Aktīvi un saistības, kas klasificētas kā pārdošanai turētas [axis] Informācijas atklāšana: 5. SFPS 
38. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full AssetsAndLiabilitiesClassif
iedAsHeldForSaleMember 

member label Aktīvi un saistības, kas klasificētas kā pārdošanai turētas [member] Informācijas atklāšana: 5. SFPS 
38. punkts 

documentation Šis elements apzīmē aktīvus un saistības, kas klasificētas kā 
pārdošanai turētas. [Skatīt: Pārdošanai turēti ilgtermiņa aktīvi 
[member]; Saistības, kuras iekļautas atsavināšanas grupās, kas 
klasificētas kā pārdošanai turētas; Atsavināšanas grupas, kas klasi
ficētas kā pārdošanai turētas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 97 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AssetsAndLiabilitiesMemb
er 

TypesOfRisk
sMember member 
[default] label 

label Aktīvi un saistības [member] Informācijas atklāšana: 1. SGS 
125. punkts 

documentation Šis elements apzīmē aktīvus un saistības. Tas atspoguļo arī stan
darta vērtību asij “Aktīvi un saistības”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. [Skatīt: Aktīvi; Saistības] 

ifrs-full AssetsAndLiabilitiesNotCl
assifiedAsHeldForSaleMe
mber 

TypesOfRisk
sMember member 
[default] label 

label Aktīvi un saistības, kas nav klasificētas kā pārdošanai turētas 
[member] 

Informācijas atklāšana: 5. SFPS 
38. punkts 

documentation Šis elements apzīmē aktīvus un saistības, kas nav klasificētas kā 
pārdošanai turētas. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Aktīvi 
un saistības, kas klasificētas kā pārdošanai turētas”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. [Skatīt: Pārdošanai turēti ilgtermiņa aktīvi 
[member]; Saistības, kuras iekļautas atsavināšanas grupās, kas 
klasificētas kā pārdošanai turētas; Atsavināšanas grupas, kas klasi
ficētas kā pārdošanai turētas [member]] 

ifrs-full AssetsAndRegulatoryDefer
ralAccountDebitBalances 

X instant, debit 
label 

label Aktīvi un regulatora noteiktā atliktā konta debeta atlikumi Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
21. punkts 

documentation Aktīvu un regulatora noteiktā atliktā konta debeta atlikumu summa. 
[Skatīt: Aktīvi; Regulatora noteiktā atliktā konta debeta atlikumi] 

ifrs-full AssetsArisingFromExplorat
ionForAndEvaluationOfMi
neralResources 

X instant, debit 
label 

label Aktīvi, kas rodas no minerālresursu izpētes un novērtēšanas Informācijas atklāšana: 6. SFPS 
24. punkta b) apakšpunkts 

documentation Aktīvu summa, kas rodas no minerālresursu, tai skaitā minerālu, 
naftas, dabas gāzes un līdzīgu nereģeneratīvu krājumu meklēšanas 
pēc tam, kad uzņēmums ir ieguvis juridiskas tiesības veikt pētī
jumus konkrētajā rajonā, kā arī minerālresursu tehniskās izmanto
jamības un komerciālās dzīvotspējas noteikšanas.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 98 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AssetsArisingFromInsuranc
eContracts 

X instant, debit 
label 

label Aktīvi, kas rodas no apdrošināšanas līgumiem Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
37. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī documentation Tādu atzīto aktīvu summa, kas rodas no apdrošināšanas līgumiem. 

[Skatīt: Apdrošināšanas līgumu veidi [member]] 

ifrs-full AssetsForInsuranceAcquisi
tionCashFlows 

X duration, debit label Aktīvi attiecībā uz apdrošināšanas iegādes naudas plūsmām Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
105.A punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
109.A punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Summa apdrošināšanas iegādes naudas plūsmām, kuras ir aktīvi un 
atzītas apmaksātajām apdrošināšanas iegādes naudas plūsmām (vai 
apdrošināšanas iegādes naudas plūsmām, kurām saistības ir atzītas, 
piemērojot citu SFPS ), pirms ir atzīta saistītā apdrošināšanas 
līgumu grupa. Apdrošināšanas iegādes naudas plūsmas ir naudas 
plūsmas, kas rodas no apdrošināšanas līgumu grupas pārdošanas, 
parakstīšanas, un darbības sākšanas izmaksām (noslēgtie līgumi vai 
tādi, kurus plānots noslēgt), kas ir tieši attiecināmas uz to apdro 
šināšanas līgumu portfeli, kuram grupa pieder. Šādas naudas 
plūsmas ietver naudas plūsmas, kas nav tieši attiecināmas uz 
konkrētajā portfelī ietvertajiem atsevišķiem līgumiem vai apdroši
nāšanas līgumu grupām. [Skatīt: Aktīvi; Apdrošināšanas līgumi 
[member]] 

periodStartLabel Aktīvi attiecībā uz apdrošināšanas iegādes naudas plūsmām perioda 
sākumā 

periodEndLabel Aktīvi attiecībā uz apdrošināšanas iegādes naudas plūsmām perioda 
beigās 

ifrs-full AssetsHeldAsCollateralPer
mittedToBeSoldOrRepledg
edAtFairValue 

X instant, debit 
label 

label Turētais nodrošinājums, kuru drīkst pārdot vai pārķīlāt nodrošinā
juma īpašnieka saistību neizpildes neesamības gadījumā, patiesajā 
vērtībā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
15. punkta a) apakšpunkts 

documentation Turētā nodrošinājuma, kuru drīkst pārdot vai pārķīlāt nodrošinājuma 
īpašnieka saistību neizpildes neesamības gadījumā, patiesā vērtība. 
[Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 99 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AssetsHeldToHedgeLiabilit
iesArisingFromFinancingA
ctivitiesMember 

member label Aktīvi, kas turēti, lai ierobežotu tādu saistību risku, kas izriet no 
finansēšanas darbībām [member] 

Piemērs: 7. SGS C punkts. Sais
tību, kas izriet no finansēšanas 
darbībām, saskaņošana, piemērs: 
7. SGS 44.C punkts 

documentation Šis elements apzīmē aktīvus, kas turēti, lai ierobežotu tādu saistību 
risku, kas izriet no finansēšanas darbībām. [Skatīt: Aktīvi; Saistības, 
kas izriet no finansēšanas darbībām] 

ifrs-full AssetsLessCurrentLiabilities X instant, debit 
label 

label Aktīvi mīnus īstermiņa saistības Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Aktīvu summa mīnus īstermiņa saistību summa. 

netLabel Aktīvi mīnus īstermiņa saistības 

ifrs-full AssetsLessCurrentLiabilitie
sAbstract 

label Aktīvi mīnus īstermiņa saistības [abstract] 

ifrs-full AssetsLiabilitiesOfBenefitP
lan 

X instant, credit label Pabalstu plāna aktīvi (saistības) Informācijas atklāšana: 26. SGS 
35. punkta a) apakšpunkts 

documentation Pensijas pabalsta plāna aktīvu summa mīnus saistības, kas nav 
solīto pensijas pabalstu pašreizējā aktuārā vērtība. 

periodStartLabel Pabalstiem pieejamie neto aktīvi perioda sākumā 

periodEndLabel Pabalstiem pieejamie neto aktīvi perioda beigās



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 100 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AssetsObtained X instant, debit 
label 

label Aktīvi, kas saņemti, iegūstot nodrošinājumu vai izmantojot citus 
kredīta nodrošinājumus (kredītkvalitātes uzlabojumus) 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
38. punkta a) apakšpunkts 

documentation Aktīvu summa, ko uzņēmums saņēmis, iegūstot nodrošinājumu, ko 
tas tur kā ķīlu, vai izmantojot citus kredīta nodrošinājumus 
(kredītkvalitātes uzlabojumus) (piemēram, garantijas). [Skatīt: 
Garantijas [member]] 

ifrs-full AssetsOfBenefitPlan X instant, debit 
label 

label Pabalstu plāna aktīvi Informācijas atklāšana: 26. SGS 
35. punkta a) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Pensijas pabalsta plānu turēto aktīvu summa. [Skatīt: Definētu 
pabalstu plāni [member]] 

ifrs-full AssetsOtherThanCashOrCa
shEquivalentsInSubsidiary
OrBusinessesAcquiredOrDi
sposed2013 

X duration, debit label Aktīvi, kas nav nauda vai naudas ekvivalenti, meitasuzņēmumos vai 
citos uzņēmumos, kuri iegādāti vai atsavināti 

Informācijas atklāšana: 7. SGS 
40. punkta d) apakšpunkts 

documentation Aktīvu summa, kas nav nauda vai naudas ekvivalenti, meitasuzņē
mumos vai citos uzņēmumos, pār kuriem iegūta vai zaudēta 
kontrole. [Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]] 

ifrs-full AssetsRecognisedFromCos
tsToObtainOrFulfilContract
sWithCustomers 

X instant, debit 
label 

label Aktīvi, kas atzīti no izmaksām, kas radušās, lai iegūtu vai izpildītu 
līgumus ar klientiem 

Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkts 

documentation Aktīvu summa, kuri atzīti no izmaksām, kas radušās, lai iegūtu vai 
izpildītu līgumus ar klientiem. Izmaksas, kas radušās, lai iegūtu 
līgumu ar klientu, ir tādas papildu izmaksas par līguma iegūšanu, 
kuras uzņēmumam nebūtu radušās, ja līgums netiktu iegūts. 
Izmaksas, kas radušās, lai izpildītu līgumu ar klientu, ir tādas 
izmaksas, kuras attiecas tieši uz līgumu vai uz paredzamo līgumu, 
ko uzņēmums var konkrēti noteikt.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 101 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AssetsRecognisedInEntitys
FinancialStatementsInRelat
ionToStructuredEntities 

X instant, debit 
label 

label Aktīvi, kas uzņēmuma finanšu pārskatos atzīti saistībā ar struktu
rētiem uzņēmumiem 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
29. punkta a) apakšpunkts 

documentation Tādu uzņēmuma finanšu pārskatos atzīto aktīvu summa, kuri 
attiecas uz tā līdzdalību strukturētos uzņēmumos. [Skatīt: Aktīvi; 
Nekonsolidēti strukturētie uzņēmumi [member]] 

ifrs-full AssetsSoldOrRepledgedAs
CollateralAtFairValue 

X instant, debit 
label 

label Pārdots vai pārķīlāts nodrošinājums nodrošinājuma īpašnieka sais
tību neizpildes neesamības gadījumā, patiesajā vērtībā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
15. punkta b) apakšpunkts 

documentation Pārdots vai pārķīlāts nodrošinājums, kuru drīkstēja pārdot vai 
pārķīlāt nodrošinājuma īpašnieka saistību neizpildes neesamības 
gadījumā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

ifrs-full AssetsThatEntityContinues
ToRecognise 

X instant, debit 
label 

label Aktīvi, kurus uzņēmums turpina atzīt Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.D punkta e) apakšpunkts 

documentation Tādu nodoto finanšu aktīvu summa, kuru uzņēmums turpina pilnībā 
atzīt. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

ifrs-full AssetsThatEntityContinues
ToRecogniseToExtentOfC
ontinuingInvolvement 

X instant, debit 
label 

label Aktīvi, kurus uzņēmums turpina atzīt turpmākas iesaistīšanās 
apmērā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.D punkta f) apakšpunkts 

documentation Tādu nodoto finanšu aktīvu summa, kuru uzņēmums turpina atzīt 
turpmākas iesaistīšanās apmērā. [Skatīt: Finanšu aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 102 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AssetsToWhichSignificant
RestrictionsApply 

X instant, debit 
label 

label Aktīvi, uz kuriem attiecas būtiski ierobežojumi Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
13. punkta c) apakšpunkts 

documentation Tādu grupas aktīvu summa konsolidētajos finanšu pārskatos, uz 
kuriem attiecas būtiski ierobežojumi (piemēram, statūtos, līgumā un 
regulējumā noteikti ierobežojumi) saistībā ar uzņēmuma spēju 
piekļūt vai izmantot attiecīgos aktīvus. 

ifrs-full AssetsTransferredToStruct
uredEntitiesAtTimeOfTran
sfer 

X duration, credit label Strukturētiem uzņēmumiem nodoti aktīvi – nodošanas laikā Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
27. punkta c) apakšpunkts 

documentation Visu to aktīvu summa (nodošanas laikā), kuri nodoti strukturētiem 
uzņēmumiem. [Skatīt: Nekonsolidēti strukturētie uzņēmumi 
[member]] 

ifrs-full AssetsUnderInsuranceCont
ractsAndReinsuranceContr
actsIssued 

X instant, debit 
label 

label Aktīvi saskaņā ar noslēgtiem apdrošināšanas un pārapdrošināšanas 
līgumiem 

Piemērs: 1. SGS 55. punkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, piemērs: 
4. SFPS 37. punkta b) apakš
punkts – darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, piemērs: 
4. SFPS IG20. punkta b) apakš
punkts – darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Aktīvu summa saskaņā ar noslēgtiem apdrošināšanas un pārapdro 
šināšanas līgumiem. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu veidi 
[member]] 

ifrs-full AssetsUnderReinsuranceCe
ded 

X instant, debit 
label 

label Aktīvi saskaņā ar cedētiem pārapdrošināšanas līgumiem Piemērs: 1. SGS 55. punkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, piemērs: 
4. SFPS 37. punkta b) apakš
punkts – darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, piemērs: 
4. SFPS IG20. punkta c) apakš
punkts – darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Aktīvu summa saskaņā ar pārapdrošināšanas līgumiem, kuros 
uzņēmums ir apdrošinājuma ņēmējs. 

ifrs-full AssetsWithSignificantRisk
OfMaterialAdjustmentsWit
hinNextFinancialYear 

X instant, debit 
label 

label Aktīvi ar būtisku izmaiņu (korekciju) nozīmīgu risku nākamajā 
finanšu gadā 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
125. punkta b) apakšpunkts 

documentation Tādu aktīvu summa, uz kuriem attiecas pieņēmumi un kuri nāka
majā finanšu gadā rada būtisku izmaiņu (korekciju) nozīmīgu risku 
šo aktīvu summās.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 103 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AssociatedLiabilitiesThatE
ntityContinuesToRecognise 

X instant, credit label Saistītās saistības, kuras uzņēmums turpina atzīt Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.D punkta e) apakšpunkts 

documentation Tāda ar nodotajiem finanšu aktīviem saistīto saistību summa, kuru 
uzņēmums turpina pilnībā atzīt. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

ifrs-full AssociatedLiabilitiesThatE
ntityContinuesToRecognise
ToExtentOfContinuingInvo
lvement 

X instant, credit label Saistītās saistības, kuras uzņēmums turpina atzīt turpmākas iesais
tīšanās apmērā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.D punkta f) apakšpunkts 

documentation Tādu ar nodotajiem finanšu aktīviem saistīto saistību summa, kuru 
uzņēmums turpina atzīt turpmākas iesaistīšanās apmērā. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi] 

ifrs-full AssociatesMember member label Asociētie uzņēmumi [member] Informācijas atklāšana: 24. SGS 
19. punkta d) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 
16. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 
17. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B4. punkta d) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.J punkta a) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, informā
cijas atklāšana: Spēkā no 9. 
SFPS, 4. SFPS 39.M punkta 
a) apakšpunkta pirmās piemēro 
šanas reizes 

documentation Šis elements apzīmē uzņēmumus, kas atrodas ieguldītāja būtiskā 
ietekmē. 

ifrs-full AtCostMember member label Izmaksu vērtībā [member] Informācijas atklāšana: 40. SGS 
32A. punkts, informācijas atklā 
šana: 41. SGS 50. punkts, infor
mācijas atklāšana: 41. SGS 
55. punkts 

documentation Šis elements apzīmē novērtējumus, kas pamatojas uz izmaksām. 
Izmaksas ir samaksātās naudas vai naudas ekvivalentu summa, vai 
izlietotās atlīdzības patiesā vērtība, lai iegādātos aktīvu, tā iegādes 
vai būvniecības brīdī, vai, kur piemērojams, summa, kuru attiecina 
uz šo aktīvu, sākotnēji atzīstot saskaņā ar citu SFPS konkrētām 
prasībām.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 104 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AtCostOrInAccordanceWit
hIFRS16WithinFairValue
ModelMember 

member label Izmaksu vērtībā vai saskaņā ar 16. SFPS patiesās vērtības modelī 
[member] 

Informācijas atklāšana: 40. SGS 
78. punkts 

documentation Šis elements apzīmē novērtējumu, kas pamatojas uz izmaksām vai 
uz 16. SFPS, ja uzņēmums parasti izmanto patiesās vērtības modeli, 
lai novērtētu aktīvu klasi. [Skatīt: Izmaksu vērtībā [member]] 

ifrs-full AtFairValueMember member label Patiesajā vērtībā [member] Informācijas atklāšana: 40. SGS 
32A. punkts, informācijas atklā 
šana: 41. SGS 50. punkts, infor
mācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta a) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē novērtējumus, kas pamatojas uz patieso 
vērtību. Patiesā vērtība ir cena, kādu saņems, pārdodot aktīvu, vai 
maksās, nododot saistību, ierindas darījumā starp tirgus dalībnie
kiem novērtēšanas datumā. 

ifrs-full AttributionOfExpensesByN
atureToTheirFunctionAxis 

ifrs-full label Izdevumu attiecināšana pēc funkcijas veida [axis] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
104. punkts, vispārpieņemta 
prakse: 1. SGS 112. punkta 
c) apakšpunkts documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 

posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

commentaryGuidance Šīs ass jebkura paplašinājuma elementa standarta apzīmējumu un 
elementa nosaukumu ir jāsaskaņo ar ekvivalenta SFPS taksonomijas 
rindas posteņa elementa nosaukumu un apzīmējumu, ja ir šāds 
rindas postenis. Vienīgā atšķirība ir tāda, ka paplašinājuma 
elementu nosaukumi un apzīmējumi ietver terminu “elements” 
(“member”), bet rindas posteņu nosaukumos un apzīmējumos šāda 
termina nav. 

ifrs-full AuditorsRemuneration X duration, debit label Revidenta atalgojums Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Uzņēmuma revidentiem samaksāto vai maksājamo maksu summa. 

totalLabel Revidenta atalgojums kopā



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 105 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AuditorsRemuneration 
Abstract 

label Revidenta atalgojums [abstract] 

ifrs-full AuditorsRemunerationFor 
AuditServices 

X duration, debit label Revidenta atalgojums par revīzijas pakalpojumiem Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Uzņēmuma revidentiem par revīzijas pakalpojumiem samaksāto vai 
maksājamo maksu summa. 

ifrs-full AuditorsRemunerationFor 
OtherServices 

X duration, debit label Revidenta atalgojums par citiem pakalpojumiem Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Uzņēmuma revidentiem par tādiem pakalpojumiem samaksāto vai 
maksājamo maksu summa, kurus uzņēmums neatklāj atsevišķi tajā 
pašā pārskatā vai piezīmē. 

ifrs-full AuditorsRemunerationFor 
TaxServices 

X duration, debit label Revidenta atalgojums par nodokļu pakalpojumiem Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Uzņēmuma revidentiem par nodokļu pakalpojumiem samaksāto vai 
maksājamo maksu summa. 

ifrs-full AuthorisedCapitalCommit
mentsButNotContractedFor 

X instant, credit label Kapitāla saistības, kuras ir apstiprinātas, bet par kurām nav noslēgts 
līgums 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Tādu kapitāla saistību summa, kuras uzņēmums ir apstiprinājis, bet 
attiecībā uz kurām uzņēmums nav noslēdzis līgumu. [Skatīt: Kapi
tāla saistības] 

ifrs-full AvailableforsaleFinancialA
ssetsAbstract 

label Pārdošanai pieejamie finanšu aktīvi [abstract] 

ifrs-full AverageEffectiveTaxRate X.XX duration label Vidējā faktiskā nodokļa likme Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta c) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Nodokļa izdevumi (ienākumi), kas dalīti ar grāmatvedības peļņu. 
[Skatīt: Grāmatvedības peļņa] 

totalLabel Vidējā faktiskā nodokļa likme kopā



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 106 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full AverageForeignExchangeR
ate 

X.XX duration label Vidējais valūtas kurss Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Uzņēmuma izmantotais vidējais valūtas kurss. Valūtas kurss ir divu 
valūtu maiņas attiecība. 

ifrs-full AverageNumberOfEmploy
ees 

X.XX duration label Vidējais darbinieku skaits Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Uzņēmuma kādā periodā nodarbinātā personāla vidējais skaits. 

ifrs-full AveragePriceOfHedgingIns
trument 

X.XX instant label Riska ierobežošanas instrumenta vidējā cena Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
23.B punkta b) apakšpunkts 

documentation Riska ierobežošanas instrumenta vidējā cena. [Skatīt: Riska iero
bežošanas instrumenti [member]] 

ifrs-full AverageRateOfHedgingInst
rument 

X.XX instant label Riska ierobežošanas instrumenta vidējā likme Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
23.B punkta b) apakšpunkts 

documentation Riska ierobežošanas instrumenta vidējā likme. [Skatīt: Riska iero
bežošanas instrumenti [member]] 

ifrs-full BalancesOnCurrentAccoun
tsFromCustomers 

X instant, credit label Klientu norēķinu kontu atlikumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Uzņēmuma turēto klientu norēķinu kontu atlikumu summa. 

ifrs-full BalancesOnDemandDeposi
tsFromCustomers 

X instant, credit label Klientu pieprasījuma noguldījumu atlikumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Uzņēmuma turēto klientu pieprasījuma noguldījumu atlikumu 
summa. 

ifrs-full BalancesOnOtherDepositsF
romCustomers 

X instant, credit label Klientu citu noguldījumu atlikumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Uzņēmuma turēto klientu noguldījumu kontu atlikumi, kurus 
uzņēmums neatklāj atsevišķi tajā pašā pārskatā vai piezīmē.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 107 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full BalancesOnTermDepositsF
romCustomers 

X instant, credit label Klientu termiņnoguldījumu atlikumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Uzņēmuma turēto klientu termiņnoguldījumu atlikumu summa. 

ifrs-full BalancesWithBanks X instant, debit 
label 

label Atlikumi bankās Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
45. punkts 

documentation Bankās turētās naudas atlikumu summa. 

ifrs-full BankAcceptanceAssets X instant, debit 
label 

label Bankas akceptu aktīvi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Tādu bankas akceptu summa, kas atzīti par aktīviem. 

ifrs-full BankAcceptanceLiabilities X instant, credit label Bankas akceptu saistības Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Tādu bankas akceptu summa, kas atzīti kā saistības. 

ifrs-full BankAndSimilarCharges X duration, debit label Maksājumi par banku pakalpojumiem un tamlīdzīgi maksājumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Maksājumu par banku pakalpojumiem un tamlīdzīgu maksājumu, 
kurus uzņēmums atzinis kā izdevumus, summa. 

ifrs-full BankBalancesAtCentralBa
nksOtherThanMandatoryR
eserveDeposits 

X instant, debit 
label 

label Tādi banku atlikumi centrālajās bankās, kas nav obligātie rezervju 
noguldījumi 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Tādu banku atlikumu summa, kas turēti centrālajās bankās un kas 
nav obligātie rezervju noguldījumi. [Skatīt: Obligātie rezervju 
noguldījumi centrālajās bankās] 

ifrs-full BankBorrowingsUndiscoun
tedCashFlows 

X instant, credit label Aizņēmumi no bankām – nediskontētas naudas plūsmas Piemērs: 7. SFPS B.11.D punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG31.A punkts 

documentation Līgumisku nediskontēto naudas plūsmu summa saistībā ar aizņē
mumiem no bankām. [Skatīt: Aizņēmumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 108 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full BankDebtInstrumentsHeld X instant, debit 
label 

label Turēti banku parāda instrumenti Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Tādu uzņēmuma turētu parāda instrumentu summa, kurus emitējusi 
banka. [Skatīt: Turēti parāda instrumenti] 

ifrs-full BankingArrangementsClass
ifiedAsCashEquivalents 

X instant, debit 
label 

label Citas banku vienošanās, kas klasificētas kā naudas ekvivalenti Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
45. punkts 

documentation Tādu banku vienošanās atspoguļojošu naudas ekvivalentu klasifi
kācija, kurus uzņēmums neatklāj atsevišķi tajā pašā pārskatā vai 
piezīmē. [Skatīt: Naudas ekvivalenti] 

ifrs-full BankOverdraftsClassifiedA
sCashEquivalents 

(X) instant, credit label Bankas kredītu pārtēriņi Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
45. punkts 

documentation Summa, kas noņemta no konta, pārsniedzot esošos naudas atli
kumus. Šo uzskata par bankas kredīta īstermiņa pagarinājumu. 
[Skatīt: Nauda un naudas ekvivalenti] 

negatedLabel Bankas kredītu pārtēriņi 

ifrs-full BasicEarningsLossPerIn
strumentFromContinuingO
perationsParticipatingEquit
yInstrumentsOtherThanOrd
inaryShares 

X.XX duration label Pamatpeļņa (zaudējumi) par instrumentu no turpināmām darbībām – 
līdzdalības pašu kapitāla instrumenti, kuri nav parastās akcijas 

Vispārpieņemta prakse: 33. SGS 
A.14. punkts 

documentation Pamatpeļņa (zaudējumi) par instrumentu no turpināmām darbībām 
pašu kapitāla instrumentam, kurš veido daļu no peļņas ar parastajām 
akcijām saskaņā ar iepriekšnoteiktu formulu. [Skatīt: Pamatpeļņa 
(zaudējumi) par instrumentu – līdzdalības pašu kapitāla instrumenti, 
kuri nav parastās akcijas; Turpināmās darbības [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 109 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full BasicEarningsLossPerIn
strumentFromDiscontinued
OperationsParticipatingEqu
ityInstrumentsOtherThanOr
dinaryShares 

X.XX duration label Pamatpeļņa (zaudējumi) par instrumentu no pārtrauktām darbībām – 
līdzdalības pašu kapitāla instrumenti, kuri nav parastās akcijas 

Vispārpieņemta prakse: 33. SGS 
A.14. punkts 

documentation Pamatpeļņa (zaudējumi) par instrumentu pārtrauktām darbībām pašu 
kapitāla instrumentam, kurš veido daļu no peļņas ar parastajām 
akcijām saskaņā ar iepriekšnoteiktu formulu. [Skatīt: Pamatpeļņa 
(zaudējumi) par instrumentu – līdzdalības pašu kapitāla instrumenti, 
kuri nav parastās akcijas; Pārtrauktās darbības [member]] 

ifrs-full BasicEarningsLossPerInstr
umentParticipatingEquityIn
strumentsOtherThanOrdina
ryShares 

X.XX duration label Pamatpeļņa (zaudējumi) par instrumentu – līdzdalības pašu kapitāla 
instrumenti, kuri nav parastās akcijas 

Vispārpieņemta prakse: 33. SGS 
A.14. punkts 

documentation Pamatpeļņa (zaudējumi) par akciju pašu kapitāla instrumentam, kurš 
veido daļu no peļņas ar parastajām akcijām saskaņā ar iepriekšno
teiktu formulu. 

totalLabel Kopējā pamatpeļņa (zaudējumi) par instrumentu — līdzdalības pašu 
kapitāla instrumenti, kuri nav parastās akcijas 

ifrs-full BasicEarningsLossPerShare X.XX duration label Pamatpeļņa (zaudējumi) par akciju Informācijas atklāšana: 33. SGS 
66. punkts, informācijas atklā 
šana: 33. SGS 67. punkts 

documentation Peļņas (zaudējumu) summa, kas attiecināma uz mātesuzņēmuma 
parasto akciju turētājiem (skaitītājs), dalīta ar periodā apgrozībā 
esošo parasto akciju vidējo svērto skaitu (saucējs). 

commentaryGuidance Uzrādītā vērtība ir jāiezīmē divreiz – ar šo elementu un arī 
elementu “Mazinātā peļņa (zaudējumi) par akciju”, ja: a) pamat
peļņa un mazinātā peļņa par akciju ir vienādas; un b) uzņēmums 
uzrāda vienu rindas posteni, lai izpildītu 33. SGS 67. punkta 
divkāršas uzrādīšanas prasību. 

totalLabel Kopējā pamatpeļņa (zaudējumi) par akciju



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 110 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full BasicEarningsLossPerShar
eFromContinuingOperations 

X.XX duration label Pamatpeļņa (zaudējumi) par akciju no turpināmās darbības Informācijas atklāšana: 33. SGS 
66. punkts, informācijas atklā 
šana: 33. SGS 67. punkts 

documentation Pamatpeļņa (zaudējumi) par akciju no turpināmās darbības. [Skatīt: 
Pamatpeļņa (zaudējumi) par akciju; Turpināmās darbības [member]] 

commentaryGuidance Uzrādītā vērtība ir jāiezīmē divreiz – ar šo elementu un arī 
elementu “Mazinātā peļņa (zaudējumi) par akciju no turpināmām 
darbībām”, ja: a) pamatpeļņa un mazinātā peļņa par akciju ir 
vienādas; un b) uzņēmums uzrāda vienu rindas posteni, lai izpildītu 
33. SGS 67. punkta divkāršas uzrādīšanas prasību. 

ifrs-full BasicEarningsLossPerShare
FromContinuingOperation
sIncludingNetMovementIn
RegulatoryDeferralAccount
BalancesAndNetMovement
InRelatedDeferredTax 

X.XX duration label Pamatpeļņa (zaudējumi) par akciju no turpināmās darbības, tostarp 
neto izmaiņas regulatora noteiktā atliktā konta atlikumos un neto 
izmaiņas saistītajā atliktajā nodoklī 

Informācijas atklāšana: 33. SGS 
67. punkts, informācijas atklā 
šana: 14. SFPS 26. punkts 

documentation Pamatpeļņa (zaudējumi) par akciju no turpināmās darbības, kas 
ietver neto izmaiņas regulatora noteiktā atliktā konta atlikumos un 
neto izmaiņas saistītajā atliktajā nodoklī. [Skatīt: Pamatpeļņa 
(zaudējumi) par akciju; Neto izmaiņas regulatora noteiktā atliktā 
konta atlikumos saistībā ar peļņu vai zaudējumiem un neto izmaiņas 
saistītajā atliktajā nodoklī; Turpināmās darbības [member]] 

commentaryGuidance Uzrādītā vērtība ir jāiezīmē divreiz – ar šo elementu un arī 
elementu “Mazinātā peļņa (zaudējumi) par akciju no turpināmām 
darbībām, tostarp neto izmaiņas regulatora noteiktā atliktā konta 
atlikumos un neto izmaiņas saistītajā atliktajā nodoklī”, ja: a) 
pamatpeļņa un mazinātā peļņa par akciju ir vienādas; un b) uzņē
mums uzrāda vienu rindas posteni, lai izpildītu 33. SGS 67. punkta 
divkāršas uzrādīšanas prasību.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 111 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full BasicEarningsLossPerShar
eFromDiscontinuedOperati
ons 

X.XX duration label Pamatpeļņa (zaudējumi) par akciju no pārtrauktajām darbībām Informācijas atklāšana: 33. SGS 
67. punkts, informācijas atklā 
šana: 33. SGS 68. punkts 

documentation Pamatpeļņa (zaudējumi) par akciju no pārtrauktajām darbībām. 
[Skatīt: Pamatpeļņa (zaudējumi) par akciju; Pārtrauktās darbības 
[member]] 

commentaryGuidance Uzrādītā vērtība ir jāiezīmē divreiz – ar šo elementu un arī 
elementu “Mazinātā peļņa (zaudējumi) par akciju no pārtrauktām 
darbībām”, ja: a) pamatpeļņa un mazinātā peļņa par akciju ir 
vienādas; un b) uzņēmums uzrāda vienu rindas posteni, lai izpildītu 
33. SGS 67. punkta divkāršas uzrādīšanas prasību. 

ifrs-full BasicEarningsLossPerShare
FromDiscontinuedOpera
tionsIncludingNetMoveme
ntInRegulatoryDeferralAcc
ountBalancesAndNetMove
mentInRelatedDeferredTax 

X.XX duration label Pamatpeļņa (zaudējumi) par akciju no pārtrauktajām darbībām, 
tostarp neto izmaiņas regulatora noteiktā atliktā konta atlikumos un 
neto izmaiņas saistītajā atliktajā nodoklī 

Informācijas atklāšana: 33. SGS 
67. punkts, informācijas atklā 
šana: 14. SFPS 26. punkts 

documentation Pamatpeļņa (zaudējumi) par akciju no pārtrauktajām darbībām, kas 
ietver neto izmaiņas regulatora noteiktā atliktā konta atlikumos un 
neto izmaiņas saistītajā atliktajā nodoklī. [Skatīt: Pamatpeļņa 
(zaudējumi) par akciju; Neto izmaiņas regulatora noteiktā atliktā 
konta atlikumos saistībā ar peļņu vai zaudējumiem un neto izmaiņas 
saistītajā atliktajā nodoklī; Pārtrauktās darbības [member]] 

commentaryGuidance Uzrādītā vērtība ir jāiezīmē divreiz – ar šo elementu un arī 
elementu “Mazinātā peļņa (zaudējumi) par akciju no pārtrauktajām 
darbībām, tostarp neto izmaiņas regulatora noteiktā atliktā konta 
atlikumos un neto izmaiņas saistītajā atliktajā nodoklī”, ja: a) 
pamatpeļņa un mazinātā peļņa par akciju ir vienādas; un b) uzņē
mums uzrāda vienu rindas posteni, lai izpildītu 33. SGS 67. punkta 
divkāršas uzrādīšanas prasību.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 112 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full BasicEarningsLossPerSha
reIncludingNetMovementIn
RegulatoryDeferralAccount
BalancesAndNetMovement
InRelatedDeferredTax 

X.XX duration label Pamatpeļņa (zaudējumi) par akciju, tostarp neto izmaiņas regulatora 
noteiktā atliktā konta atlikumos un neto izmaiņas saistītajā atliktajā 
nodoklī 

Informācijas atklāšana: 33. SGS 
67. punkts, informācijas atklā 
šana: 14. SFPS 26. punkts 

documentation Pamatpeļņa (zaudējumi) par akciju, kas ietver neto izmaiņas regu
latora noteiktā atliktā konta atlikumos un neto izmaiņas saistītajā 
atliktajā nodoklī. [Skatīt: Pamatpeļņa (zaudējumi) par akciju; Neto 
izmaiņas regulatora noteiktā atliktā konta atlikumos saistībā ar 
peļņu vai zaudējumiem un neto izmaiņas saistītajā atliktajā nodoklī] 

commentaryGuidance Uzrādītā vērtība ir jāiezīmē divreiz – ar šo elementu un arī 
elementu “Mazinātā peļņa (zaudējumi) par akciju, tostarp neto 
izmaiņas regulatora noteiktā atliktā konta atlikumos un neto 
izmaiņas saistītajā atliktajā nodoklī”, ja: a) pamatpeļņa un mazinātā 
peļņa par akciju ir vienādas; un b) uzņēmums uzrāda vienu rindas 
posteni, lai izpildītu 33. SGS 67. punkta divkāršas uzrādīšanas 
prasību. 

ifrs-full BasicEarningsPerShareAbs
tract 

label Pamatpeļņa par akciju [abstract] 

ifrs-full BasisForAttributingRevenu
esFromExternalCustomers
ToIndividualCountries 

text label Apraksts par pamatojumu, saskaņā ar kuru ieņēmumi no ārējiem 
klientiem tiek attiecināti uz atsevišķām valstīm 

Informācijas atklāšana: 8. SFPS 
33. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par pamatojumu, saskaņā ar kuru ieņēmumi no ārējiem 
klientiem tiek attiecināti uz atsevišķām valstīm. [Skatīt: Ieņēmumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 113 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full BearerBiologicalAssetsMe
mber 

member label Ražojoši bioloģiskie aktīvi [member] Piemērs: 41. SGS 43. punkts 

documentation Šis elements apzīmē ražojošus bioloģiskos aktīvus. Ražojoši biolo 
ģiskie aktīvi ir tādi, kas nav patērējami bioloģiskie aktīvi. [Skatīt: 
Bioloģiskie aktīvi; Patērējami bioloģiskie aktīvi [member]] 

ifrs-full BearerPlants X instant, debit 
label 

label Ražojoši augi Piemērs: 16. SGS 37. punkta 
i) apakšpunkts 

documentation Pamatlīdzekļu summa, kas atspoguļo ražojošos augus. Ražojošs 
augs ir dzīvs augs: a) kuru izmanto lauksaimniecības produktu 
ražošanā vai piegādē; b) par kuru ir sagaidāms, ka tas ražos vairāk 
nekā vienu periodu; un c) kuram ir neliela iespēja tikt pārdotam kā 
lauksaimniecības produktam, izņemot neparedzētu atlieku pārdo 
šanu. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

ifrs-full BearerPlantsMember member label Ražojoši augi [member] Piemērs: 16. SGS 37. punkta 
i) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē pamatlīdzekļu klasi, kas atspoguļo ražojošus 
augus. Ražojošs augs ir dzīvs augs: a) kuru izmanto lauksaimnie
cības produktu ražošanā vai piegādē; b) par kuru ir sagaidāms, ka 
tas ražos vairāk nekā vienu periodu; un c) kuram ir neliela iespēja 
tikt pārdotam kā lauksaimniecības produktam, izņemot neparedzētu 
atlieku pārdošanu. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

ifrs-full BenefitsPaidOrPayable (X) duration, debit label Pabalsti, kas samaksāti vai maksājami Informācijas atklāšana: 26. SGS 
35. punkta b) apakšpunkta 
v) punkts 

documentation Tādu pabalstu summa, kas samaksāti vai maksājami, pensijas 
pabalsta plāniem. 

negatedLabel Pabalsti, kas samaksāti vai maksājami



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 114 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full BestEstimateAtAcquisition
DateOfContractualCashFlo
wsNotExpectedToBeCollec
tedForAcquiredReceivables 

X instant, debit 
label 

label To līgumos paredzēto naudas plūsmu, kuru iekasēšana nav pare
dzama par iegādātajiem debitoru parādiem, labākā aplēse iegādes 
datumā 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta h) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation To līgumos paredzēto naudas plūsmu, kuru iekasēšana nav pare
dzama par uzņēmējdarbības apvienošanā iegādātajiem debitoru 
parādiem, labākā aplēse iegādes datumā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības 
apvienošana [member]] 

ifrs-full BiologicalAssets X instant, debit 
label 

label Bioloģiskie aktīvi Informācijas atklāšana: 1. SGS 
54. punkta f) apakšpunkts, 
piemērs: 41. SGS 43. punkts, 
informācijas atklāšana: 41. SGS 
50. punkts documentation Dzīvu dzīvnieku vai augu, kas atzīti par aktīviem, summa. 

periodStartLabel Bioloģiskie aktīvi perioda sākumā 

periodEndLabel Bioloģiskie aktīvi perioda beigās 

ifrs-full BiologicalAssetsAgeMemb
er 

TypesOfRisk
sMember member 
[default] label 

label Bioloģiskie aktīvi – vecums [member] Piemērs: 41. SGS 43. punkts 

documentation Šis elements apzīmē visus bioloģiskos aktīvus, kad tie sadalīti pēc 
vecuma. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Bioloģiskie aktīvi 
pēc vecuma”, ja neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: Biolo 
ģiskie aktīvi] 

ifrs-full BiologicalAssetsAxis ifrs-full label Bioloģiskie aktīvi [axis] Vispārpieņemta prakse: 41. SGS 
50. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 115 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full BiologicalAssetsByAgeAxis ifrs-full label Bioloģiskie aktīvi pēc vecuma [axis] Piemērs: 41. SGS 43. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full BiologicalAssetsByGroup
Axis 

ifrs-full label Bioloģiskie aktīvi pa grupām [axis] Informācijas atklāšana: 41. SGS 
41. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full BiologicalAssetsByTypeA
xis 

ifrs-full label Bioloģiskie aktīvi pēc veida [axis] Piemērs: 41. SGS 43. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full BiologicalAssetsGroupMe
mber 

TypesOfRisk
sMember member 
[default] label 

label Bioloģiskie aktīvi – grupa [member] Informācijas atklāšana: 41. SGS 
41. punkts 

documentation Šis elements apzīmē visus bioloģiskos aktīvus, kad tie sadalīti pa 
grupām. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Bioloģiskie aktīvi 
pa grupām”, ja neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: Bioloģi
skie aktīvi] 

ifrs-full BiologicalAssetsMember TypesOfRisk
sMember member 
[default] label 

label Bioloģiskie aktīvi [member] Vispārpieņemta prakse: 41. SGS 
50. punkts 

documentation Šis elements apzīmē dzīvus dzīvniekus vai augus. Tas atspoguļo arī 
standarta vērtību asij “Bioloģiskie aktīvi”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 116 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full BiologicalAssetsPledgedAs
SecurityForLiabilities 

X instant, debit 
label 

label Bioloģiskie aktīvi, kuri ieķīlāti kā saistību nodrošinājums Informācijas atklāšana: 41. SGS 
49. punkta a) apakšpunkts 

documentation Tādu bioloģisko aktīvu summa, kuri ieķīlāti kā saistību nodrošinā
jums. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

ifrs-full BiologicalAssetsTypeMem
ber 

TypesOfRisk
sMember member 
[default] label 

label Bioloģiskie aktīvi – veids [member] Piemērs: 41. SGS 43. punkts 

documentation Šis elements apzīmē visus bioloģiskos aktīvus, kad tie sadalīti pēc 
veida. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Bioloģiskie aktīvi 
pēc veida”, ja neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: Bioloģiskie 
aktīvi] 

ifrs-full BiologicalAssetsWhoseTitl
eIsRestricted 

X instant, debit 
label 

label Bioloģiskie aktīvi, kuriem ir ierobežotas īpašuma tiesības Informācijas atklāšana: 41. SGS 
49. punkta a) apakšpunkts 

documentation Tādu bioloģisko aktīvu summa, kuriem ir ierobežotas īpašuma 
tiesības. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

ifrs-full BondsIssued X instant, credit label Emitētas obligācijas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Uzņēmuma emitēto obligāciju summa. 

ifrs-full BondsIssuedUndiscounted
CashFlows 

X instant, credit label Emitētas obligācijas – nediskontētas naudas plūsmas Piemērs: 7. SFPS B.11.D punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG31.A punkts 

documentation Līgumisku nediskontēto naudas plūsmu summa saistībā ar emitētām 
obligācijām. [Skatīt: Emitētas obligācijas] 

ifrs-full BorrowingCostsAbstract label Aizņēmumu izmaksas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 117 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full BorrowingCostsCapitalised X duration label Kapitalizētas aizņēmumu izmaksas Informācijas atklāšana: 23. SGS 
26. punkta a) apakšpunkts 

documentation Tādu procentu un citu izmaksu summa, kuras uzņēmumam radušās 
saistībā ar līdzekļu aizņemšanos un kuras ir tieši attiecināmas uz 
kritērijiem atbilstoša aktīva iegādi, būvniecību vai ražošanu, kā šā 
aktīva izmaksu daļu. 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 118 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full BorrowingCostsIncurred X duration label Radušās aizņēmumu izmaksas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Tādu procentu un citu izmaksu summa, kuras uzņēmumam radušās 
saistībā ar līdzekļu aizņemšanos. 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]] 

totalLabel Kopējās radušās aizņēmumu izmaksas



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 119 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full BorrowingCostsRecognise
dAsExpense 

X duration, debit label Aizņēmumu izmaksas, kas atzītas kā izdevumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Tādu procentu un citu izmaksu summa, kuras uzņēmumam radušās 
saistībā ar līdzekļu aizņemšanos un kuras atzītas kā izdevumi. 

ifrs-full Borrowings X instant, credit label Aizņēmumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Neizmantoto līdzekļu summa, kuru uzņēmumam ir pienākums 
atmaksāt. 

totalLabel Aizņēmumi kopā 

ifrs-full BorrowingsAbstract label Aizņēmumi [abstract] 

ifrs-full BorrowingsAdjustmentToI
nterestRateBasis 

X.XX instant label Aizņēmumi – procentu likmes bāzes korekcija Vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 
7. punkts 

documentation Aizņēmumu procentu likmes aprēķināšanai izmantotās bāzes 
(atsauces likmes) korekcija. [Skatīt: Aizņēmumi] 

ifrs-full BorrowingsByNameAxis ifrs-full label Aizņēmumi pēc nosaukuma [axis] Vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 
7. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full BorrowingsByNameMemb
er 

TypesOfRisk
sMember member 
[default] label 

label Aizņēmumi pēc nosaukuma [member] Vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 
7. punkts 

documentation Šis elements apzīmē visus aizņēmumus, kad tie sadalīti pēc 
nosaukuma. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Aizņēmumi 
pēc nosaukuma”, ja neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: 
Aizņēmumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 120 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full BorrowingsByTypeAbstract label Aizņēmumi – pēc veida [abstract] 

ifrs-full BorrowingsInterestRate X.XX instant label Aizņēmumi – procentu likme Vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 
7. punkts 

documentation Aizņēmumu procentu likme. [Skatīt: Aizņēmumi] 

ifrs-full BorrowingsInterestRateBas
is 

text label Aizņēmumi – procentu likmes bāze Vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 
7. punkts 

documentation Aizņēmumu procentu likmes aprēķināšanai izmantotā bāze (atsauces 
likme). [Skatīt: Aizņēmumi] 

ifrs-full BorrowingsMaturity text label Aizņēmumi – termiņš Vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 
7. punkts 

documentation Aizņēmumu termiņš. [Skatīt: Aizņēmumi] 

ifrs-full BorrowingsOriginalCurren
cy 

text label Aizņēmumi – sākotnējā valūta Vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 
7. punkts 

documentation Valūta, kurā denominēti aizņēmumi. [Skatīt: Aizņēmumi] 

ifrs-full BorrowingsRecognisedAs
OfAcquisitionDate 

(X) instant, credit label Aizņēmumi, kas atzīti no iegādes datuma Vispārpieņemta prakse: 3. SFPS 
B64. punkta i) apakšpunkts 

documentation Attiecībā uz aizņēmumiem, kas pārņemti uzņēmējdarbības apvie
nošanas rezultātā, iegādes datumā atzītā summa. [Skatīt: Aizņē
mumi; Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

negatedLabel Aizņēmumi, kas atzīti no iegādes datuma



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 121 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full BottomOfRangeMember member label Diapazona apakšējā robeža [member] Piemērs: 13. SFPS B6. punkts, 
piemērs: 13. SFPS IE63. punkts, 
informācijas atklāšana: 14. SFPS 
33. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
120. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 2. SFPS 
45. punkta d) apakšpunkts, 
vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 
7. punkts 

documentation Šis elements apzīmē diapazona apakšējo robežu. 

ifrs-full BrandNames X instant, debit 
label 

label Zīmolu nosaukumi Piemērs: 38. SGS 119. punkta 
a) apakšpunkts 

documentation Nemateriālo aktīvu summa, kas apzīmē tiesības uz tādu savstarpēji 
papildinošu aktīvu grupu kā preču zīme (vai pakalpojuma zīmols), 
un ar to saistītie firmas nosaukumi, formulas, receptes un tehnolo 
ģiskā ekspertīze. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla 
vērtība] 

ifrs-full BrandNamesMember member label Zīmolu nosaukumi [member] Piemērs: 38. SGS 119. punkta 
a) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē nemateriālo aktīvu summu, kas apzīmē tiesības 
uz tādu savstarpēji papildinošu aktīvu grupu kā preču zīme (vai 
pakalpojuma zīmols), un ar to saistītie firmas nosaukumi, formulas, 
receptes un tehnoloģiskā ekspertīze. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas 
nav nemateriāla vērtība] 

ifrs-full BroadcastingRightsMember member label Translācijas tiesības [member] Vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
119. punkts 

documentation Šis elements apzīmē translācijas tiesības. 

ifrs-full BrokerageFeeExpense (X) duration, debit label Starpniecības maksu izdevumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Tādu izdevumu summa, kas atzīti attiecībā uz starpniecības 
maksām, kuras iekasētas no uzņēmuma. 

negatedLabel Starpniecības maksu izdevumi



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 122 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full BrokerageFeeIncome X duration, credit label Starpniecības maksu ienākumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Tādu ienākumu summa, kas atzīti attiecībā uz starpniecības 
maksām, kuras iekasējis uzņēmums. 

ifrs-full Buildings X instant, debit 
label 

label Ēkas Vispārpieņemta prakse: 16. SGS 
37. punkts 

documentation Pamatlīdzekļu summa, kas atspoguļo norakstāmas ēkas un līdzīgas 
struktūras, kuras izmanto darbībā. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

ifrs-full BuildingsMember member label Ēkas [member] Vispārpieņemta prakse: 16. SGS 
37. punkts 

documentation Šis elements apzīmē pamatlīdzekļu klasi, kas atspoguļo norakstāmas 
ēkas un līdzīgas struktūras, kuras izmanto darbībā. [Skatīt: 
Pamatlīdzekļi] 

ifrs-full BusinessCombinationsAxis ifrs-full label Uzņēmējdarbības apvienošana [axis] Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full BusinessCombinationsMe
mber 

member label Uzņēmējdarbības apvienošana [member] Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkts 

documentation Šis elements apzīmē darījumus vai citus notikumus, kuros pircējs 
iegūst kontroli pār vienu vai vairākām uzņēmējdarbībām. Arī darī
jumi, ko dažkārt sauc par “faktisku sapludināšanu” vai “vienlīdzīgu 
uzņēmumu sapludināšanu”, ir uzņēmējdarbības apvienošana saskaņā 
ar šī termina lietojumu 3. SFPS. 

ifrs-full CancellationOfTreasurySha
res 

X duration, credit label Pašu akciju anulēšana Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
106. punkta d) apakšpunkts 

documentation Tādu pašu akciju summa, kas anulētas attiecīgajā periodā. [Skatīt: 
Pašu akcijas]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 123 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CapitalCommitments X instant, credit label Kapitāla saistības Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Tādu nākotnes kapitālizdevumu summa, kurus uzņēmums ir apņē
mies veikt. 

totalLabel Kapitāla saistības kopā 

ifrs-full CapitalCommitmentsAbstra
ct 

label Kapitāla saistības [abstract] 

ifrs-full CapitalisationRateMeasure
mentInputMember 

member label Kapitalizācijas likme, mērījuma ievaddati [member] Piemērs: 13. SFPS 93. punkta 
d) apakšpunkts, piemērs: 
13. SFPS IE63. punkts 

documentation Šis elements apzīmē kapitalizācijas likmi, ko izmanto kā mērījuma 
ievaddatus. 

ifrs-full CapitalisationRateOfBorro
wingCostsEligibleForCapit
alisation 

X.XX duration label Tādu aizņēmumu izmaksu kapitalizācijas likme, kuras drīkst kapi
talizēt 

Informācijas atklāšana: 23. SGS 
26. punkta b) apakšpunkts 

documentation Vidējās svērtās procentu un citas izmaksas, kuras uzņēmumam 
radušās saistībā ar līdzekļu aizņemšanos un kuras attiecina uz 
uzņēmuma aizņēmumiem, kas attiecīgajā periodā nav atmaksāti, 
neiekļaujot aizņēmumus, kas ņemti speciāli, lai iegūtu kritērijiem 
atbilstošu aktīvu. [Skatīt: Vidējais svērtais [member]; Aizņēmumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 124 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CapitalisedDevelopmentEx
penditureMember 

member label Kapitalizēti attīstības izdevumi [member] Vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
119. punkts 

documentation Šis elements apzīmē tādu nemateriālo aktīvu klasi, kas radušies no 
attīstības izdevumiem, kuri kapitalizēti pirms komerciālas ražošanas 
vai lietošanas uzsākšanas. Nemateriālu aktīvu atzīst, ja uzņēmums 
var pierādīt visu minēto: a) tehnisko pamatojumu, ka nemateriālo 
aktīvu iespējams pabeigt tā, lai tas būtu pieejams lietošanai vai 
pārdošanai; b) savu nodomu pabeigt nemateriālo aktīvu un to lietot 
vai pārdot; c) savu spēju lietot vai pārdot nemateriālo aktīvu; d) to, 
kā nemateriālais aktīvs radīs ticamus nākotnes saimnieciskos 
labumus. Cita starpā, uzņēmums var pierādīt tirgus nemateriālā 
aktīva produkcijas vai paša nemateriālā aktīva pastāvēšanu vai, ja 
tas paredzēts iekšējai lietošanai, – nemateriālā aktīva lietderību; 
e) nemateriālā aktīva attīstības pabeigšanai un tā lietošanai vai 
pārdošanai pietiekamu tehnisko, finansiālo un citu resursu pieeja
mību; un f) savu spēju ticami novērtēt izdevumus, kas attiecināmi 
uz nemateriālo aktīvu tā attīstības laikā. 

ifrs-full CapitalRedemptionReserve X instant, credit label Kapitāla izpirkšanas rezerve Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Pašu kapitāla sastāvdaļa, kas atspoguļo uzņēmuma pašu akciju 
izpirkšanas rezervi. 

ifrs-full CapitalRedemptionReserve
Member 

member label Kapitāla izpirkšanas rezerve [member] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
108. punkts 

documentation Šis elements apzīmē pašu kapitāla sastāvdaļu, kas atspoguļo uzņē
muma pašu akciju izpirkšanas rezervi.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 125 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CapitalRequirementsAxis ifrs-full label Kapitāla prasības [axis] Informācijas atklāšana: 1. SGS 
136. punkts documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 

posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full CapitalRequirementsMemb
er 

TypesOfRisk
sMember member 
[default] label 

label Kapitāla prasības [member] Informācijas atklāšana: 1. SGS 
136. punkts documentation Šis elements apzīmē uzņēmumam piemērojamās kapitāla prasības. 

Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Kapitāla prasības”, ja 
neizmanto nevienu citu elementu. 

ifrs-full CapitalReserve X instant, credit label Kapitāla rezerve Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts documentation Pašu kapitāla sastāvdaļa, kas atspoguļo kapitāla rezerves. 

ifrs-full CapitalReserveMember member label Kapitāla rezerve [member] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
108. punkts documentation Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas atspoguļo 

kapitāla rezerves. 

ifrs-full CarryingAmountAccumulat
edDepreciationAmortisatio
nAndImpairmentAndGross
CarryingAmountAxis 

ifrs-full label Uzskaites vērtība – uzkrātais nolietojums, amortizācija un vērtības 
samazināšanās un bruto uzskaites vērtība [axis] 

Informācijas atklāšana: 16. SGS 
73. punkta d) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 16. SGS 
73. punkta e) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkta c) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 40. SGS 
76. punkts, informācijas atklāšana: 
40. SGS 79. punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 40. SGS 
79. punkta d) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 41. SGS 
50. punkts, informācijas atklāšana: 
41. SGS 54. punkta f) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta d) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.H punkts, informācijas atklāšana: 
7. SFPS 35.I punkts, vispārpieņemta 
prakse: 7. SFPS 37. punkta 
b) apakšpunkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī, 
vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 
IG29. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 126 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CarryingAmountMember member [default] label Uzskaites vērtība [member] Informācijas atklāšana: 16. SGS 
73. punkta e) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 40. SGS 
76. punkts, informācijas atklā 
šana: 40. SGS 79. punkta 
d) apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 41. SGS 50. punkts, 
informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta d) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.H punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS 35I. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 37. punkta 
b) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 
IG29. punkta a) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Šis elements apzīmē summu, kādā aktīvs tiek atzīts finanšu stāvokļa 
pārskatā (pēc tam, kad atskaitīti uzkrātais nolietojums vai amorti
zācija un uzkrātie zaudējumi no vērtības samazināšanās). Tas 
atspoguļo arī standarta vērtību asij “Uzskaites vērtība — uzkrātais 
nolietojums, amortizācija un vērtības samazināšanās un bruto 
uzskaites vērtība”, ja neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: 
Nolietojuma un amortizācijas izdevumi; Zaudējumi saistībā ar 
vērtības samazināšanos] 

ifrs-full Cash X instant, debit 
label 

label Cash Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
45. punkts 

documentation Skaidras naudas un pieprasījuma noguldījumu summa. [Skatīt: 
Skaidra nauda] 

totalLabel Nauda kopā 

ifrs-full CashAbstract label Nauda [abstract] 

ifrs-full CashAdvancesAndLoansFr
omRelatedParties 

X duration, debit label Naudas avansi un aizdevumi no saistītām pusēm Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
17. punkts 

documentation Ienākošā naudas plūsma no avansiem un aizdevumiem no saistītām 
pusēm. [Skatīt: Saistītās puses [member]] 

ifrs-full CashAdvancesAndLoansM
adeToOtherPartiesClassifie
dAsInvestingActivities 

(X) duration, credit label Naudas avansi un aizdevumi, kas izsniegti citām pusēm un kas 
klasificēti kā ieguldījumu darbības 

Piemērs: 7. SGS 16. punkta 
e) apakšpunkts 

documentation Tādu naudas avansu un aizdevumu summa, kas izsniegti citām 
pusēm (kas nav finanšu iestādes izsniegti avansi un aizdevumi) un 
kas klasificēti kā ieguldījumu darbības. 

negatedTerseLabel Naudas avansi un aizdevumi, kas izsniegti citām pusēm



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 127 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CashAdvancesAndLoansM
adeToRelatedParties 

X duration, credit label Naudas avansi un aizdevumi, kas izsniegti saistītām pusēm Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
16. punkts 

documentation Izejošā naudas plūsma attiecībā uz aizdevumiem un avansiem, kas 
izsniegti saistītām pusēm. [Skatīt: Saistītās puses [member]] 

ifrs-full CashAndBankBalancesAtC
entralBanks 

X instant, debit 
label 

label Naudas un bankas atlikumi centrālajās bankās Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Centrālajās bankās turētās naudas un bankas atlikumu summa. 

ifrs-full CashAndCashEquivalents X instant, debit 
label 

label Nauda un naudas ekvivalenti Informācijas atklāšana: 1. SGS 
54. punkta i) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 7. SGS 
45. punkts, informācijas atklā 
šana: 12. SFPS B13. punkta 
a) apakšpunkts 

documentation Skaidras naudas un pieprasījuma noguldījumu summa, kā arī īster
miņa ieguldījumi ar augstu likviditāti, kuri ir viegli pārvēršami 
noteiktās naudas summās un kuru vērtības izmaiņu risks ir neliels. 
[Skatīt: nauda; Naudas ekvivalenti] 

totalLabel Nauda un naudas ekvivalenti kopā 

periodStartLabel Nauda un naudas ekvivalenti perioda sākumā 

periodEndLabel Nauda un naudas ekvivalenti perioda beigās 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsA
bstract 

label Nauda un naudas ekvivalenti [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 128 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsA
mountContributedToFairVa
lueOfPlanAssets 

X instant, debit 
label 

label Nauda un naudas ekvivalenti – summa, kas iemaksāta plāna aktīvu 
patiesajā vērtībā 

Piemērs: 19. SGS 142. punkta 
a) apakšpunkts 

documentation Summa, ko nauda un naudas ekvivalenti veido no definētu pabalstu 
plānu aktīvu patiesās vērtības. [Skatīt: Nauda un naudas ekvivalenti; 
Plāna aktīvi — patiesajā vērtībā; Definētu pabalstu plāni [member]] 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsC
lassifiedAsPartOfDisposal
GroupHeldForSale 

X instant, debit 
label 

label Nauda un naudas ekvivalenti, kas klasificēti kā daļa no atsavinā 
šanas grupas, kura turēta pārdošanai 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
45. punkts 

documentation Tādu naudas un naudas ekvivalentu summa, kas klasificēti kā daļa 
no atsavināšanas grupas, kura turēta pārdošanai. [Skatīt: Nauda un 
naudas ekvivalenti; Atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā 
pārdošanai turētas [member]] 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsH
eldByEntityUnavailableFor
UseByGroup 

X instant, debit 
label 

label Uzņēmuma turētā nauda un naudas ekvivalenti, kas koncernam nav 
pieejami lietošanai 

Informācijas atklāšana: 7. SGS 
48. punkts 

documentation Uzņēmuma turētās nozīmīgo naudas un naudas ekvivalentu atli
kumu summa, kas koncernam nav pieejami lietošanai. [Skatīt: 
Nauda un naudas ekvivalenti] 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsIf
DifferentFromStatementOf
FinancialPosition 

X instant, debit 
label 

label Nauda un naudas ekvivalenti, ja tie atšķiras no finanšu stāvokļa 
pārskata 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
45. punkts 

documentation Tādu naudas un naudas ekvivalentu summa naudas plūsmu 
pārskatā, ja tie atšķiras no naudas un naudas ekvivalentu summas 
finanšu stāvokļa pārskatā. [Skatīt: Nauda un naudas ekvivalenti] 

totalLabel Nauda un naudas ekvivalenti, ja tie atšķiras no finanšu stāvokļa 
pārskata, kopā



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 129 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsIf
DifferentFromStatementOf
FinancialPositionAbstract 

label Nauda un naudas ekvivalenti, ja tie atšķiras no finanšu stāvokļa 
pārskata [abstract] 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsI
nSubsidiaryOrBusinessesA
cquiredOrDisposed2013 

X duration, debit label Nauda un naudas ekvivalenti meitasuzņēmumā vai uzņēmumos, 
kuri iegādāti vai atsavināti 

Informācijas atklāšana: 7. SGS 
40. punkta c) apakšpunkts 

documentation Naudas un naudas ekvivalentu summa meitasuzņēmumos vai citos 
uzņēmumos, pār kuriem iegūta vai zaudēta kontrole. [Skatīt: 
Meitasuzņēmumi [member]; Nauda un naudas ekvivalenti] 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsP
ercentageContributedToFai
rValueOfPlanAssets 

X.XX instant label Nauda un naudas ekvivalenti – procentuālā daļa, kas iemaksāta 
plāna aktīvu patiesajā vērtībā 

Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
142. punkta a) apakšpunkts 

documentation Procentuālā daļa, ko nauda un naudas ekvivalenti veido no definētu 
pabalstu plānu aktīvu patiesās vērtības. [Skatīt: Nauda un naudas 
ekvivalenti; Plāna aktīvi — patiesajā vērtībā; Definētu pabalstu 
plāni [member]] [Pretēji: Nauda un naudas ekvivalenti – summa, 
kas iemaksāta plāna aktīvu patiesajā vērtībā] 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsR
ecognisedAsOfAcquisition
Date 

X instant, debit 
label 

label Nauda un naudas ekvivalenti, kas atzīti no iegādes datuma Vispārpieņemta prakse: 3. SFPS 
B64. punkta i) apakšpunkts 

documentation Attiecībā uz naudu un naudas ekvivalentiem, kas iegādāti uzņē
mējdarbības apvienošanas rezultātā, iegādes datumā atzītā summa. 
[Skatīt: Nauda un naudas ekvivalenti; Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 130 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CashCollateralPledgedSub
jectToEnforceableMasterN
ettingArrangementOrSimila
rAgreementNotSetOffAgai
nstFinancialLiabilities 

(X) instant, debit label Ieķīlātais naudas nodrošinājums, uz kuru attiecas saistoša ģenerāl
vienošanās par neto norēķiniem (savstarpējo prasījumu ieskaita 
jumta līgums) vai līdzīga vienošanās un kuram nav veikts ieskaits 
pret finanšu saistībām 

Piemērs: 7. SFPS 13.C punkta 
d) apakšpunkta ii) punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG40.D punkts 

documentation Ieķīlātā naudas nodrošinājuma summa, uz kuru attiecas saistoša 
ģenerālvienošanās par neto norēķiniem (savstarpējo prasījumu 
ieskaita jumta līgums) vai līdzīga vienošanās un kurai nav veikts 
ieskaits pret finanšu saistībām. [Skatīt: Finanšu saistības] 

negatedLabel Ieķīlātais naudas nodrošinājums, uz kuru attiecas saistoša ģenerāl
vienošanās par neto norēķiniem (savstarpējo prasījumu ieskaita 
jumta līgums) vai līdzīga vienošanās un kuram nav veikts ieskaits 
pret finanšu saistībām 

ifrs-full CashCollateralReceivedSub
jectToEnforceableMasterN
ettingArrangementOrSimila
rAgreementNotSetOffAgai
nstFinancialAssets 

(X) instant, credit label Saņemtais naudas nodrošinājums, uz kuru attiecas saistoša ģene
rālvienošanās par neto norēķiniem (savstarpējo prasījumu ieskaita 
jumta līgums) vai līdzīga vienošanās un kuram nav veikts ieskaits 
pret finanšu aktīviem 

Piemērs: 7. SFPS 13.C punkta 
d) apakšpunkta ii) punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG40.D punkts 

documentation Saņemtā naudas nodrošinājuma summa, uz kuru attiecas saistoša 
ģenerālvienošanās par neto norēķiniem (savstarpējo prasījumu 
ieskaita jumta līgums) vai līdzīga vienošanās un kurai nav veikts 
ieskaits pret finanšu aktīviem. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

negatedLabel Saņemtais naudas nodrošinājums, uz kuru attiecas saistoša ģene
rālvienošanās par neto norēķiniem (savstarpējo prasījumu ieskaita 
jumta līgums) vai līdzīga vienošanās un kuram nav veikts ieskaits 
pret finanšu aktīviem 

ifrs-full CashEquivalents X instant, debit 
label 

label Naudas ekvivalenti Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
45. punkts 

documentation Tādu īstermiņa ieguldījumu ar augstu likviditāti summa, kuri ir 
viegli pārvēršami noteiktās naudas summās un kuru vērtības 
izmaiņu risks ir neliels. 

totalLabel Nauda un naudas ekvivalenti kopā



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 131 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CashEquivalentsAbstract label Naudas ekvivalenti [abstract] 

ifrs-full CashFlowHedgesAbstract label Naudas plūsmu riska ierobežošana [abstract] 

ifrs-full CashFlowHedgesMember member label Naudas plūsmu riska ierobežošana [member] Informācijas atklāšana: 39. SGS 
86. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.A punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS 24.B punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.C punkts 

documentation Šis elements apzīmē naudas plūsmu mainības riska ierobežošanu, 
kas a) ir attiecināma uz atsevišķu riska veidu, kas saistīts ar atzītu 
aktīvu vai saistību posteni (tādu kā visi vai daži mainīgas likmes 
parādsaistību nākotnes procentu maksājumi) vai ļoti ticami prog
nozējamu darījumu; un b) var ietekmēt peļņu vai zaudējumus. 
[Skatīt: Riska ierobežošana [member]] 

ifrs-full CashFlowsFromContinuing
AndDiscontinuedOperation
sAbstract 

label Naudas plūsmas no turpināmām un pārtrauktām darbībām [abstract] 

ifrs-full CashFlowsFromLosingCon
trolOfSubsidiariesOrOther
BusinessesClassifiedAsInv
estingActivities 

X duration, debit label Tādas naudas plūsmas no kontroles zaudēšanas meitasuzņēmumos 
vai citos uzņēmumos, ko klasificē kā ieguldījumu darbības 

Informācijas atklāšana: 7. SGS 
39. punkts 

documentation Apkopotās naudas plūsmas, kas rodas no kontroles zaudēšanas 
meitasuzņēmumos vai citos uzņēmumos un ko klasificē kā iegul
dījumu darbības. [Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]] 

terseLabel Naudas plūsmas no kontroles zaudēšanas meitasuzņēmumos vai 
citos uzņēmumos 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInDec
reaseIncreaseInRestrictedC
ashAndCashEquivalents 

X duration, debit label Naudas plūsmas no (kas izmantotas) naudas un naudas ekvivalentu, 
uz kuriem attiecas izmantošanas ierobežojumi, samazinājuma(-ā) 
(palielinājuma(-ā)) 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
16. punkts 

documentation Ienākošā (izejošā) naudas plūsma sakarā ar naudas un naudas 
ekvivalentu, uz kuriem attiecas izmantošanas ierobežojumi, sama
zinājumu (palielinājumu). [Skatīt: Nauda un naudas ekvivalenti, uz 
ko attiecas izmantošanas ierobežojumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 132 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInDec
reaseIncreaseInShorttermD
epositsAndInvestments 

X duration, debit label Naudas plūsmas no (kas izmantotas) īstermiņa noguldījumu sama
zinājuma(-ā) (palielinājuma(-ā)) 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
16. punkts 

documentation Ienākošā (izejošā) naudas plūsma sakarā ar īstermiņa noguldījumu 
un ieguldījumu samazinājumu (palielinājumu). 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInExp
lorationForAndEvaluation
OfMineralResourcesClassif
iedAsInvestingActivities 

X duration, debit label Naudas plūsmas no (kas izmantotas) minerālresursu izpētes(-ē) un 
novērtēšanas(-ā), kas klasificētas kā ieguldījumu darbības 

Informācijas atklāšana: 6. SFPS 
24. punkta b) apakšpunkts 

documentation Tādas naudas plūsmas no (kas izmantotas) minerālresursu, tai skaitā 
minerālu, naftas, dabas gāzes un līdzīgu nereģeneratīvu krājumu 
meklēšanas(-ā) pēc tam, kad uzņēmums ir ieguvis juridiskas tiesības 
veikt pētījumus konkrētajā rajonā, kā arī no (kas izmantotas) 
minerālresursu tehniskās izmantojamības un komerciālās dzīvot
spējas noteikšanas(-ā), kuras klasificētas kā ieguldījumu darbības. 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInExp
lorationForAndEvaluation
OfMineralResourcesClassif
iedAsOperatingActivities 

X duration, debit label Naudas plūsmas no (kas izmantotas) minerālresursu izpētes(-ē) un 
novērtēšanas(-ā), kas klasificētas kā pamatdarbības 

Informācijas atklāšana: 6. SFPS 
24. punkta b) apakšpunkts 

documentation Tādas naudas plūsmas no (kas izmantotas) minerālresursu, tai skaitā 
minerālu, naftas, dabas gāzes un līdzīgu nereģeneratīvu krājumu 
meklēšanas(-ā) pēc tam, kad uzņēmums ir ieguvis juridiskas tiesības 
veikt pētījumus konkrētajā rajonā, kā arī no (kas izmantotas) 
minerālresursu tehniskās izmantojamības un komerciālās dzīvot
spējas noteikšanas(-ā), kuras klasificētas kā pamatdarbības.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 133 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInFin
ancingActivities 

X duration, debit label Naudas plūsmas no (kas izmantotas) finansēšanas darbībām Informācijas atklāšana: 7. SGS 
10. punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SGS 50. punkta d) apak 
špunkts documentation Naudas plūsmas no (kas izmantotas) finansēšanas darbībām, kas ir 

darbības, kuras rada uzņēmuma pašu kapitāla un aizņēmumu 
apjoma un sastāva izmaiņas. 

netLabel Neto naudas plūsmas no (kas izmantotas) finansēšanas darbībām 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInFin
ancingActivitiesAbstract 

label Naudas plūsmas no (kas izmantotas) finansēšanas darbībām 
[abstract] 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInFin
ancingActivitiesContinuing
Operations 

X duration, debit label Naudas plūsmas no (kas izmantotas) finansēšanas darbībām – 
turpināmās darbības 

Informācijas atklāšana: 5. SFPS 
33. punkta c) apakšpunkts 

documentation Naudas plūsmas no (kas izmantotas) uzņēmuma finansēšanas 
darbībām — saistītas ar turpināmām darbībām. [Skatīt: Turpināmās 
darbības [member]; Naudas plūsmas no (kas izmantotas) finansē 
šanas darbībām] 

netLabel Neto naudas plūsmas no (kas izmantotas) finansēšanas darbībām – 
turpināmās darbības 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInFin
ancingActivitiesDiscontinu
edOperations 

X duration, debit label Naudas plūsmas no (kas izmantotas) finansēšanas darbībām – 
pārtrauktas darbības 

Informācijas atklāšana: 5. SFPS 
33. punkta c) apakšpunkts 

documentation Naudas plūsmas no (kas izmantotas) uzņēmuma finansēšanas 
darbībām — saistītas ar pārtrauktām darbībām. [Skatīt: Pārtrauktās 
darbības [member]; Naudas plūsmas no (kas izmantotas) finansē 
šanas darbībām] 

netLabel Neto naudas plūsmas no (kas izmantotas) finansēšanas darbībām – 
pārtrauktas darbības



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 134 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInIncr
easeDecreaseInCurrentBorr
owings 

X duration, debit label Naudas plūsmas no (kas izmantotas) īstermiņa aizņēmumu palieli
nājuma(-ā) (samazinājuma(-ā)) 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
17. punkts 

documentation Ienākošā (izejošā) naudas plūsma sakarā ar īstermiņa aizņēmumu 
samazinājumu (palielinājumu). [Skatīt: Īstermiņa aizņēmumi] 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInIncr
easesInOperatingCapacity 

X duration, debit label Naudas plūsmas no (kas izmantotas) pamatdarbības jaudas palieli
nājuma(-ā) 

Piemērs: 7. SGS 50. punkta 
c) apakšpunkts 

documentation Tādu naudas plūsmu apkopotā summa, kas atspoguļo palielinājumu 
uzņēmuma spējā veikt pamatdarbības (kas, piemēram, novērtēta ar 
dienā saražoto vienību skaitu). 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInIns
uranceContracts 

X duration, debit label Naudas plūsmas no (kas izmantotas) apdrošināšanas līgumiem Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
37. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī documentation Naudas plūsmas no (kas izmantotas) apdrošināšanas līgumiem. 

[Skatīt: Apdrošināšanas līgumu veidi [member]] 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInInv
estingActivities 

X duration, debit label Naudas plūsmas no (kas izmantotas) ieguldījumu darbībām Informācijas atklāšana: 7. SGS 
10. punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SGS 50. punkta d) apak 
špunkts documentation Naudas plūsmas no (kas izmantotas) ieguldījumu darbībām, kas ir 

ilgtermiņa aktīvu un citu ieguldījumu, kuri nav iekļauti naudas 
ekvivalentos, iegāde un atsavināšana. 

netLabel Neto naudas plūsmas no (kas izmantotas) ieguldījumu darbībām 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInInv
estingActivitiesAbstract 

label Naudas plūsmas no (kas izmantotas) ieguldījumu darbībām 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 135 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInInv
estingActivitiesContinuing
Operations 

X duration, debit label Naudas plūsmas no (kas izmantotas) ieguldījumu darbībām – 
turpināmās darbības 

Informācijas atklāšana: 5. SFPS 
33. punkta c) apakšpunkts 

documentation Naudas plūsmas no (kas izmantotas) uzņēmuma ieguldījumu 
darbībām — saistītas ar turpināmām darbībām. [Skatīt: Turpināmās 
darbības [member]; Naudas plūsmas no (kas izmantotas) ieguldī
jumu darbībām] 

netLabel Neto naudas plūsmas no (kas izmantotas) ieguldījumu darbībām – 
turpināmās darbības 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInInv
estingActivitiesDiscontinue
dOperations 

X duration, debit label Naudas plūsmas no (kas izmantotas) ieguldījumu darbībām – 
pārtrauktas darbības 

Informācijas atklāšana: 5. SFPS 
33. punkta c) apakšpunkts 

documentation Naudas plūsmas no (kas izmantotas) uzņēmuma ieguldījumu 
darbībām — saistītas ar pārtrauktām darbībām. [Skatīt: Pārtrauktās 
darbības [member]; Naudas plūsmas no (kas izmantotas) ieguldī
jumu darbībām] 

netLabel Neto naudas plūsmas no (kas izmantotas) ieguldījumu darbībām – 
pārtrauktas darbības 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInMai
ntainingOperatingCapacity 

X duration, debit label Naudas plūsmas no (kas izmantotas) pamatdarbības jaudas uzturē 
šanas(-ā) 

Piemērs: 7. SGS 50. punkta 
c) apakšpunkts 

documentation Tādu naudas plūsmu apkopotā summa, kas vajadzīgas, lai uzturētu 
uzņēmuma pašreizējo spēju veikt pamatdarbības (kas, piemēram, 
novērtēta ar dienā saražoto vienību skaitu).



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 136 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInOpe
ratingActivities 

X duration label Naudas plūsmas no (kas izmantotas) pamatdarbībām Informācijas atklāšana: 7. SGS 
10. punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SGS 50. punkta d) apak 
špunkts documentation Naudas plūsmas no (kas izmantotas) pamatdarbībām, kuras ir 

uzņēmuma galvenās darbības, kas rada ieņēmumus, un citas 
darbības, kas nav ieguldījumu vai finansēšanas darbības. [Skatīt: 
Ieņēmumi] 

commentaryGuidance Šim elementam var ievadīt pozitīvu vai negatīvu XBRL vērtību. 
Skatīt standarta elementa apzīmējumu, lai noteiktu pareizo zīmi. 
Terminiem iekavās izmantot negatīvu vērtību. 

netLabel Neto naudas plūsmas no (kas izmantotas) pamatdarbībām 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInOpe
ratingActivitiesAbstract 

label Naudas plūsmas no (kas izmantotas) pamatdarbībām [abstract] 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInOpe
ratingActivitiesContinuing
Operations 

X duration label Naudas plūsmas no (kas izmantotas) pamatdarbībām – turpināmās 
darbības 

Informācijas atklāšana: 5. SFPS 
33. punkta c) apakšpunkts 

documentation Naudas plūsmas no (kas izmantotas) uzņēmuma pamatdarbībām — 
saistītas ar turpināmām darbībām. [Skatīt: Turpināmās darbības 
[member]; Naudas plūsmas no (kas izmantotas) pamatdarbībām] 

commentaryGuidance Šim elementam var ievadīt pozitīvu vai negatīvu XBRL vērtību. 
Skatīt standarta elementa apzīmējumu, lai noteiktu pareizo zīmi. 
Terminiem iekavās izmantot negatīvu vērtību. 

netLabel Neto naudas plūsmas no (kas izmantotas) pamatdarbībām – turpi
nāmās darbības



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 137 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInOpe
ratingActivitiesDiscontinue
dOperations 

X duration label Naudas plūsmas no (kas izmantotas) pamatdarbībām – pārtrauktas 
darbības 

Informācijas atklāšana: 5. SFPS 
33. punkta c) apakšpunkts 

documentation Naudas plūsmas no (kas izmantotas) uzņēmuma pamatdarbībām — 
saistītas ar pārtrauktām darbībām. [Skatīt: Pārtrauktās darbības 
[member]; Naudas plūsmas no (kas izmantotas) pamatdarbībām] 

commentaryGuidance Šim elementam var ievadīt pozitīvu vai negatīvu XBRL vērtību. 
Skatīt standarta elementa apzīmējumu, lai noteiktu pareizo zīmi. 
Terminiem iekavās izmantot negatīvu vērtību. 

netLabel Neto naudas plūsmas no (kas izmantotas) pamatdarbībām – 
pārtrauktas darbības 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInOpe
rations 

X duration label Naudas plūsmas no (kas izmantotas) darbībām Piemērs: 7. SGS – Naudas 
plūsmu pārskats uzņēmumam, kas 
nav finanšu iestāde, piemērs: 
7. SGS 20. punkts documentation Naudas plūsmas no (kas izmantotas) uzņēmuma darbībām. 

commentaryGuidance Šim elementam var ievadīt pozitīvu vai negatīvu XBRL vērtību. 
Skatīt standarta elementa apzīmējumu, lai noteiktu pareizo zīmi. 
Terminiem iekavās izmantot negatīvu vērtību. 

netLabel Neto naudas plūsmas no (kas izmantotas) darbībām 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInOpe
rationsBeforeChangesInWo
rkingCapital 

X duration label Naudas plūsmas no (kas izmantotas) darbībām pirms izmaiņām 
apgrozāmajā kapitālā 

Piemērs: 7. SGS – Naudas 
plūsmu pārskats uzņēmumam, kas 
nav finanšu iestāde, vispārpie 
ņemta prakse: 7. SGS 20. punkts 

documentation Ienākošā (izejošā) naudas plūsma no uzņēmuma darbībām pirms 
izmaiņām apgrozāmajā kapitālā. 

commentaryGuidance Šim elementam var ievadīt pozitīvu vai negatīvu XBRL vērtību. 
Skatīt standarta elementa apzīmējumu, lai noteiktu pareizo zīmi. 
Terminiem iekavās izmantot negatīvu vērtību.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 138 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CashFlowsUsedInExplorati
onAndDevelopmentActiviti
es 

X duration, credit label Naudas plūsmas, kas izmantotas izpētes un attīstības darbībās Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
16. punkts 

documentation Izejošā naudas plūsma izpētes un attīstības darbībām. 

ifrs-full CashFlowsUsedInObtainin
gControlOfSubsidiariesOr
OtherBusinessesClassified
AsInvestingActivities 

(X) duration, credit label Tādas naudas plūsmas no kontroles iegūšanas meitasuzņēmumos 
vai citos uzņēmumos, ko klasificē kā ieguldījumu darbības 

Informācijas atklāšana: 7. SGS 
39. punkts 

documentation Tādas apkopotās naudas plūsmas no kontroles iegūšanas meitasuz 
ņēmumos vai citos uzņēmumos, ko klasificē kā ieguldījumu 
darbības. [Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]] 

negatedTerseLabel Naudas plūsmas no kontroles iegūšanas meitasuzņēmumos vai citos 
uzņēmumos 

ifrs-full CashOnHand X instant, debit 
label 

label Skaidra nauda Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
45. punkts 

documentation Uzņēmuma turētās naudas summa. Šis neietver pieprasījuma 
noguldījumus. 

ifrs-full CashOutflowForLeases X duration, credit label Par nomām izejošā naudas plūsma Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
53. punkta g) apakšpunkts 

documentation Par nomām izejošā naudas plūsma. 

ifrs-full CashPaidLiabilitiesUnderIn
suranceContractsAndReins
uranceContractsIssued 

(X) duration, debit label Samaksātā nauda – saistības saskaņā ar noslēgtiem apdrošināšanas 
un pārapdrošināšanas līgumiem 

Piemērs: 4. SFPS 37. punkta 
e) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 
IG37. punkta c) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Saistību saskaņā ar noslēgtiem apdrošināšanas un pārapdrošināšanas 
līgumiem samazinājums, kurš izriet no samaksātās naudas. [Skatīt: 
Saistības saskaņā ar noslēgtiem apdrošināšanas un pārapdrošinā 
šanas līgumiem] 

negatedLabel Samaksātā nauda – saistības saskaņā ar noslēgtiem apdrošināšanas 
un pārapdrošināšanas līgumiem



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 139 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CashPaymentsForFuture
ContractsForwardContracts
OptionContractsAndSwap
ContractsClassifiedAsInves
tingActivities 

(X) duration, credit label Tādi naudas maksājumi par standartizētiem nākotnes līgumiem 
(regulētā tirgū tirgotiem nākotnes līgumiem), nestandartizētiem 
nākotnes līgumiem (regulētā tirgū netirgotiem nākotnes līgumiem), 
iespējas līgumiem un mijmaiņas līgumiem, kas klasificēti kā 
ieguldījumu darbības 

Piemērs: 7. SGS 16. punkta 
g) apakšpunkts 

documentation Izejošā naudas plūsma par standartizētiem nākotnes līgumiem 
(regulētā tirgū tirgotiem nākotnes līgumiem), nestandartizētiem 
nākotnes līgumiem (regulētā tirgū netirgotiem nākotnes līgumiem), 
iespējas līgumiem un mijmaiņas līgumiem, izņemot gadījumus, kad 
līgumus tur darījumu vai tirdzniecības nolūkā vai samaksāto naudu 
klasificē par finansēšanas darbību. 

negatedTerseLabel Naudas maksājumi par standartizētiem nākotnes līgumiem (regulētā 
tirgū tirgotiem nākotnes līgumiem), nestandartizētiem nākotnes 
līgumiem (regulētā tirgū netirgotiem nākotnes līgumiem), iespējas 
līgumiem un mijmaiņas līgumiem 

ifrs-full CashReceiptsFromFuture
ContractsForwardContracts
OptionContractsAndSwap
ContractsClassifiedAsInves
tingActivities 

X duration, debit label Tādi naudas ieņēmumi no standartizētiem nākotnes līgumiem 
(regulētā tirgū tirgotiem nākotnes līgumiem), nestandartizētiem 
nākotnes līgumiem (regulētā tirgū netirgotiem nākotnes līgumiem), 
iespējas līgumiem un mijmaiņas līgumiem, kas klasificēti kā 
ieguldījumu darbības 

Piemērs: 7. SGS 16. punkta 
h) apakšpunkts 

documentation Ienākošā naudas plūsma no standartizētiem nākotnes līgumiem 
(regulētā tirgū tirgotiem nākotnes līgumiem), nestandartizētiem 
nākotnes līgumiem (regulētā tirgū netirgotiem nākotnes līgumiem), 
iespējas līgumiem un mijmaiņas līgumiem, izņemot gadījumus, kad 
līgumus tur darījumu vai tirdzniecības nolūkā vai saņemto naudu 
klasificē par finansēšanas darbību. 

terseLabel Naudas ieņēmumi no standartizētiem nākotnes līgumiem (regulētā 
tirgū tirgotiem nākotnes līgumiem), nestandartizētiem nākotnes 
līgumiem (regulētā tirgū netirgotiem nākotnes līgumiem), iespējas 
līgumiem un mijmaiņas līgumiem 

ifrs-full CashReceiptsFromRepaym
entOfAdvancesAndLoans
MadeToOtherPartiesClassif
iedAsInvestingActivities 

X duration, debit label Naudas ieņēmumi no atmaksātiem avansiem un aizdevumiem, kas 
izsniegti citām pusēm un kas klasificēti kā ieguldījumu darbības 

Piemērs: 7. SGS 16. punkta 
f) apakšpunkts 

documentation Ienākošā naudas plūsma no atmaksātiem avansiem un aizdevumiem, 
kas izsniegti citām pusēm (kas nav finanšu iestādes izsniegti avansi 
un aizdevumi) un kas klasificēti kā ieguldījumu darbības. 

terseLabel Naudas ieņēmumi no atmaksātiem avansiem un aizdevumiem, kas 
izsniegti citām pusēm



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 140 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CashReceiptsFromRepaym
entOfAdvancesAndLoans
MadeToRelatedParties 

X duration, debit label Naudas ieņēmumi no atmaksātiem avansiem un aizdevumiem, kas 
izsniegti saistītām pusēm 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
16. punkts 

documentation Ienākošā naudas plūsma no uzņēmumam atmaksātiem avansiem un 
aizdevumiem, kas izsniegti saistītām pusēm. [Skatīt: Saistītās puses 
[member]] 

ifrs-full CashRepaymentsOfAdvanc
esAndLoansFromRelatedPa
rties 

X duration, credit label Naudas atmaksas par avansiem un aizdevumiem no saistītām pusēm Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
17. punkts 

documentation Izejošā naudas plūsma atmaksām par avansiem un aizdevumiem no 
saistītām pusēm. [Skatīt: Saistītās puses [member]] 

ifrs-full CashTransferred X instant, credit label Pārskaitītā nauda Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta f) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Uzņēmējdarbības apvienošanā kā atlīdzības pārskaitītās naudas 
patiesā vērtība iegādes datumā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvieno 
šana [member]] 

ifrs-full CategoriesOfAssetsRecogn
isedFromCostsToObtainOr
FulfilContractsWithCustom
ersAxis 

ifrs-full label Tādu aktīvu kategorijas, kas atzīti no izmaksām, lai iegūtu vai 
izpildītu līgumus ar klientiem [axis] 

Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full CategoriesOfAssetsRecogn
isedFromCostsToObtainOr
FulfilContractsWithCustom
ersMember 

TypesOfRisk
sMember member 
[default] label 

label Tādu aktīvu kategorijas, kas atzīti no izmaksām, lai iegūtu vai 
izpildītu līgumus ar klientiem [member] 

Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē visas tādu aktīvu kategorijas, kuri atzīti no 
izmaksām, kas radušās, lai iegūtu vai izpildītu līgumus ar klientiem. 
Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Tādu aktīvu kategorijas, 
kas atzīti no izmaksām, lai iegūtu vai izpildītu līgumus ar klien
tiem”, ja neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: Aktīvi, kas atzīti 
no izmaksām, lai iegūtu vai izpildītu līgumus ar klientiem]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 141 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CategoriesOfCurrentFinanc
ialAssetsAbstract 

label Īstermiņa finanšu aktīvu kategorijas [abstract] 

ifrs-full CategoriesOfCurrentFinanc
ialLiabilitiesAbstract 

label Īstermiņa finanšu saistību kategorijas [abstract] 

ifrs-full CategoriesOfFinancialAsse
tsAbstract 

label Finanšu aktīvu kategorijas [abstract] 

ifrs-full CategoriesOfFinancialAsse
tsAxis 

ifrs-full label Finanšu aktīvu kategorijas [axis] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full CategoriesOfFinancialLiabi
litiesAbstract 

label Finanšu saistību kategorijas [abstract] 

ifrs-full CategoriesOfFinancialLiabi
litiesAxis 

ifrs-full label Finanšu saistību kategorijas [axis] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full CategoriesOfNoncurrentFin
ancialAssetsAbstract 

label Ilgtermiņa finanšu aktīvu kategorijas [abstract] 

ifrs-full CategoriesOfNoncurrentFin
ancialLiabilitiesAbstract 

label Ilgtermiņa finanšu saistību kategorijas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 142 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CategoriesOfRelatedParties
Axis 

ifrs-full label Saistīto pušu kategorijas [axis] Informācijas atklāšana: 24. SGS 
19. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full ChangeInAmountRecognis
edForPreacquisitionDeferre
dTaxAsset 

X duration, debit label Pirmsiegādes atliktā nodokļa aktīva atzītās summas palielinājums 
(samazinājums) 

Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta j) apakšpunkts 

documentation Tāds pircēja pirmsiegādes atliktā nodokļa aktīva atzītās summas 
palielinājums (samazinājums) uzņēmējdarbības apvienošanas rezul
tātā, kas maina pircēja aktīva realizēšanas iespējamību. [Skatīt: 
Atliktā nodokļa aktīvi; Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

ifrs-full ChangeInValueOfForeignC
urrencyBasisSpreadsAbstra
ct 

label Valūtas kursu bāzes starpības vērtības izmaiņas [abstract] 

ifrs-full ChangeInValueOfForward
ElementsOfForwardContra
ctsAbstract 

label Regulētā tirgū netirgotu nākotnes līgumu regulētā tirgū netirgotu 
nākotnes elementu vērtības izmaiņas [abstract] 

ifrs-full ChangeInValueOfTimeVal
ueOfOptionsAbstract 

label Vērtības izmaiņas iespējas līguma laikvērtībā [abstract] 

ifrs-full ChangesInAggregateDiffe
renceBetweenFairValueAtI
nitialRecognitionAndAmou
ntDeterminedUsingValuati
onTechniqueYetToBeReco
gnisedAbstract 

label Izmaiņas apkopotajā atšķirībā starp patieso vērtību sākotnējās atzī 
šanas brīdī un darījuma cenu, kas vēl jāatzīst peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 143 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ChangesInAllowanceAcco
untForCreditLossesOfFinan
cialAssetsAbstract 

label Izmaiņas vērtības korekcijas (atskaitījumu) kontā finanšu aktīvu 
kredītzaudējumiem [abstract] 

ifrs-full ChangesInAssetsForInsura
nceAcquisitionCashFlows
Abstract 

label Aktīvu izmaiņas attiecībā uz apdrošināšanas iegādes naudas 
plūsmām [abstract] 

ifrs-full ChangesInBiologicalAssets X duration, debit label Bioloģisko aktīvu palielinājums (samazinājums) Informācijas atklāšana: 41. SGS 
50. punkts 

documentation Bioloģisko aktīvu palielinājums (samazinājums). [Skatīt: Bioloģi
skie aktīvi] 

totalLabel Bioloģisko aktīvu kopējais palielinājums (samazinājums) 

ifrs-full ChangesInBiologicalAssets
Abstract 

label Bioloģisko aktīvu izmaiņas [abstract] 

ifrs-full ChangesInContingentLiabil
itiesRecognisedInBusiness
CombinationAbstract 

label Uzņēmējdarbības apvienošanā atzīto iespējamo saistību izmaiņas 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInDeferredAcquisit
ionCostsArisingFromInsura
nceContractsAbstract 

label Izmaiņas atliktajās iegādes izmaksās, kas rodas no apdrošināšanas 
līgumiem [abstract] 

ifrs-full ChangesInDeferredTaxLiab
ilityAssetAbstract 

label Izmaiņas atliktā nodokļa saistībās (aktīvos) [abstract] 

ifrs-full ChangesInEquity X duration, credit label Pašu kapitāla palielinājums (samazinājums) Informācijas atklāšana: 1. SGS 
106. punkta d) apakšpunkts 

documentation Pašu kapitāla palielinājums (samazinājums). [Skatīt: Pašu kapitāls] 

totalLabel Pašu kapitāla kopējais palielinājums (samazinājums)



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 144 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ChangesInEquityAbstract label Pašu kapitāla izmaiņas [abstract] 

ifrs-full ChangesInExposureToRisk text label Apraksts par izmaiņām pakļautībā riskam Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
33. punkta c) apakšpunkts 

documentation Apraksts par izmaiņām pakļautībā riskiem, kas izriet no finanšu 
instrumentiem. [Skatīt: Finanšu instrumenti — klase [member]] 

ifrs-full ChangesInFairValueMeasu
rementAssetsAbstract 

label Izmaiņas patiesās vērtības novērtēšanā – aktīvi [abstract] 

ifrs-full ChangesInFairValueMeasu
rementEntitysOwnEquityIn
strumentsAbstract 

label Izmaiņas patiesās vērtības novērtēšanā — uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti [abstract] 

ifrs-full ChangesInFairValueMeasu
rementLiabilitiesAbstract 

label Izmaiņas patiesās vērtības novērtēšanā – saistības [abstract] 

ifrs-full ChangesInFairValueOfCre
ditDerivativeAbstract 

label Izmaiņas kredīta atvasināto instrumentu patiesajā vērtībā [abstract] 

ifrs-full ChangesInFairValueOfFina
ncialAssetsAttributableToC
hangesInCreditRiskOfFina
ncialAssets 

X duration, debit label Finanšu aktīvu, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, patiesās vērtības palielinājums 
(samazinājums), kurš attiecināms uz finanšu aktīvu kredītriska 
izmaiņām 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
9. punkta c) apakšpunkts 

documentation Finanšu aktīva (vai finanšu aktīvu grupas), kas novērtēts patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, patiesās 
vērtības palielinājums (samazinājums), kurš attiecināms uz attiecīgā 
aktīva kredītriska izmaiņām, kas noteiktas vai nu: a) kā tā patiesās 
vērtības tādu izmaiņu summa, kuras nav attiecināmas uz tirgus 
apstākļu izmaiņām, kas rada tirgus risku; vai b) izmantojot alter
natīvu metodi, kura, pēc uzņēmuma uzskata, patiesāk atspoguļo tā 
patiesās vērtības izmaiņu summu, kuras ir attiecināmas uz aktīva 
kredītriska izmaiņām. [Skatīt: Kredītrisks [member]; Finanšu aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 145 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ChangesInFairValueOfFina
ncialAssetsRelatedCreditD
erivativesOrSimilarInstrum
ents 

X duration label Ar finanšu aktīviem, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, saistītu kredīta atvasināto 
instrumentu vai līdzīgu instrumentu patiesās vērtības palielinājums 
(samazinājums) 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
9. punkta d) apakšpunkts 

documentation Ar finanšu aktīviem, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, saistītu kredīta atvasināto 
instrumentu vai līdzīgu instrumentu patiesās vērtības palielinājums 
(samazinājums). [Skatīt: Atvasinātie instrumenti [member]; Finanšu 
aktīvi] 

ifrs-full ChangesInFairValueOfFina
ncialLiabilityAttributableT
oChangesInCreditRiskOfLi
ability 

X duration, credit label Finanšu saistības patiesās vērtības palielinājums (samazinājums), 
kurš attiecināms uz saistības kredītriska izmaiņām 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
10.A punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
10. punkta a) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī documentation Finanšu saistības patiesās vērtības palielinājums (samazinājums), 

kurš attiecināms uz attiecīgās saistības kredītriska izmaiņām. [Skatīt: 
Kredītrisks [member]] 

ifrs-full ChangesInFairValueOfLoa
nsOrReceivablesAttributabl
eToChangesInCreditRiskOf
FinancialAssets 

X duration, debit label Aizdevumu vai debitoru parādu patiesās vērtības palielinājums 
(samazinājums), kurš attiecināms uz finanšu aktīvu kredītriska 
izmaiņām 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
9. punkta c) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Aizdevumu vai debitoru parādu patiesās vērtības palielinājums 
(samazinājums), kurš attiecināms uz aizdevumu un debitoru parādu 
kredītriska izmaiņām, kas noteiktas vai nu: a) kā to patiesās vērtības 
tādu izmaiņu summa, kuras nav attiecināmas uz tirgus apstākļu 
izmaiņām, kas rada tirgus risku; vai b) izmantojot alternatīvu 
metodi, kura, pēc uzņēmuma uzskata, patiesāk atspoguļo tā patiesās 
vērtības izmaiņu summu, kuras ir attiecināmas uz aktīva kredītriska 
izmaiņām. [Skatīt: Kredītrisks [member]; Tirgus risks [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 146 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ChangesInFairValueOfLoa
nsOrReceivablesRelatedCr
editDerivativesOrSimilarIn
struments 

X duration label Ar aizdevumiem vai debitoru parādiem saistītu kredīta atvasināto 
instrumentu vai līdzīgu instrumentu patiesās vērtības palielinājums 
(samazinājums). 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
9. punkta d) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Ar aizdevumiem vai debitoru parādiem saistītu kredīta atvasināto 
instrumentu vai līdzīgu instrumentu patiesās vērtības palielinājums 
(samazinājums). [Skatīt: Atvasinātie instrumenti [member]] 

ifrs-full ChangesInGoodwill X duration, debit label Nemateriālās vērtības palielinājums (samazinājums) Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta d) apakšpunkts 

documentation Nemateriālās vērtības palielinājums (samazinājums). [Skatīt: 
Nemateriālā vērtība] 

totalLabel Nemateriālās vērtības kopējais palielinājums (samazinājums) 

ifrs-full ChangesInGoodwillAbstract label Nemateriālās vērtības izmaiņas [abstract] 

ifrs-full ChangesInInsuranceContra
ctsForReconciliationByCo
mponentsAbstract 

label Izmaiņas apdrošināšanas līgumos saskaņošanai pēc komponentiem 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInInsuranceContra
ctsForReconciliationByRe
mainingCoverageAndIncur
redClaimsAbstract 

label Izmaiņas apdrošināšanas līgumos saskaņošanai pēc atlikušā seguma 
un saņemtajiem prasījumiem [abstract] 

ifrs-full ChangesInIntangibleAssets
AndGoodwillAbstract 

label Nemateriālo aktīvu un nemateriālās vērtības izmaiņas [abstract] 

ifrs-full ChangesInIntangibleAssets
OtherThanGoodwill 

X duration, debit label Nemateriālo aktīvu, kas nav nemateriāla vērtība, palielinājums 
(samazinājums) 

Informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkts 

documentation Nemateriālo aktīvu, kas nav nemateriāla vērtība, palielinājums 
(samazinājums). [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla 
vērtība] 

totalLabel Nemateriālo aktīvu, kas nav nemateriāla vērtība, kopējais palieli
nājums (samazinājums)



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 147 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ChangesInIntangibleAssets
OtherThanGoodwillAbstract 

label Nemateriālo aktīvu, kas nav nemateriāla vērtība, izmaiņas [abstract] 

ifrs-full ChangesInInventoriesOfFin
ishedGoodsAndWorkInPro
gress 

(X) duration, debit label Gatavo ražojumu un nepabeigto ražojumu krājumu samazinājums 
(palielinājums) 

Piemērs: 1. SGS 102. punkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
99. punkts 

documentation Gatavo ražojumu un nepabeigto ražojumu krājumu samazinājums 
(palielinājums). [Skatīt: Krājumi; Apgrozāmie gatavie ražojumi; 
Apgrozāmie nepabeigtie ražojumi] 

negatedLabel Gatavo ražojumu un nepabeigto ražojumu krājumu palielinājums 
(samazinājums) 

ifrs-full ChangesInInvestmentPrope
rty 

X duration, debit label Ieguldījuma īpašuma palielinājums (samazinājums) Informācijas atklāšana: 40. SGS 
76. punkts, informācijas atklā 
šana: 40. SGS 79. punkta 
d) apakšpunkts documentation Ieguldījuma īpašuma palielinājums (samazinājums). [Skatīt: Iegul

dījuma īpašums] 

totalLabel Ieguldījuma īpašuma kopējais palielinājums (samazinājums) 

ifrs-full ChangesInInvestmentPrope
rtyAbstract 

label Ieguldījuma īpašuma izmaiņas [abstract] 

ifrs-full ChangesInLiabilitiesArisin
gFromFinancingActivities
Abstract 

label Izmaiņas saistībās, kas izriet no finansēšanas darbībām [abstract] 

ifrs-full ChangesInLiabilitiesUnderI
nsuranceContractsAndRein
suranceContractsIssuedAbs
tract 

label Izmaiņas saistībās saskaņā ar noslēgtiem apdrošināšanas un pārap
drošināšanas līgumiem [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 148 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ChangesInMethodsAndAss
umptionsUsedInPreparingS
ensitivityAnalysis 

text label Apraksts par izmaiņām metodēs un pieņēmumos, kas izmantoti, lai 
sagatavotu jutīguma analīzi 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
40. punkta c) apakšpunkts 

documentation Apraksts par izmaiņām metodēs un pieņēmumos, kas izmantoti, lai 
sagatavotu jutīguma analīzi par tirgus riska veidiem, kuriem uzņē
mums ir pakļauts. [Skatīt: Tirgus risks [member]] 

ifrs-full ChangesInMethodsUsedTo
MeasureRisk 

text label Apraksts par izmaiņām riska novērtēšanai izmantotajās metodēs Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
33. punkta c) apakšpunkts 

documentation Apraksts par izmaiņām no finanšu instrumentiem izrietošu risku 
novērtēšanai izmantotajās metodēs. [Skatīt: Finanšu instrumenti — 
klase [member]] 

ifrs-full ChangesInNetAssetsAvaila
bleForBenefitsAbstract 

label Pabalstiem pieejamo neto aktīvu izmaiņas [abstract] 

ifrs-full ChangesInNetDefinedBene
fitLiabilityAssetAbstract 

label Definēto pabalstu neto saistību (aktīvu) izmaiņas [abstract] 

ifrs-full ChangesInNetDefinedBene
fitLiabilityAssetResultingF
romExpenseIncomeInProfit
OrLossAbstract 

label Definēto pabalstu neto saistību (aktīvu) izmaiņas, kas izriet no 
izdevumiem (ienākumiem) peļņas vai zaudējumu aprēķinā [abstract] 

ifrs-full ChangesInNetDefinedBene
fitLiabilityAssetResultingF
romMiscellaneousOtherCh
angesAbstract 

label Definēto pabalstu neto saistību (aktīvu) izmaiņas, kas izriet no 
dažādām citām izmaiņām [abstract] 

ifrs-full ChangesInNominalAmount
OfCreditDerivativeAbstract 

label Izmaiņas kredīta atvasināto instrumentu nominālajā summā 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInNumberOfShare
sOutstandingAbstract 

label Apgrozībā esošo akciju skaita izmaiņas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 149 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ChangesInObjectivesPolici
esAndProcessesForManagi
ngRisk 

text label Apraksts par izmaiņām riska pārvaldības mērķos, politikā un 
procesos 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
33. punkta c) apakšpunkts 

documentation Apraksts par izmaiņām no finanšu instrumentiem izrietošu risku 
pārvaldības mērķos, politikā un procesos. [Skatīt: Finanšu instru
menti — klase [member]] 

ifrs-full ChangesInOtherProvisions X duration, credit label Citu uzkrājumu palielinājums (samazinājums) Informācijas atklāšana: 37. SGS 
84. punkts 

documentation Citu uzkrājumu palielinājums (samazinājums). [Skatīt: Citi 
uzkrājumi] 

totalLabel Citu uzkrājumu kopējais palielinājums (samazinājums) 

ifrs-full ChangesInOtherProvisions
Abstract 

label Citu uzkrājumu izmaiņas [abstract] 

ifrs-full ChangesInPropertyPlantAn
dEquipment 

X duration, debit label Pamatlīdzekļu palielinājums (samazinājums) Informācijas atklāšana: 16. SGS 
73. punkta e) apakšpunkts 

documentation Pamatlīdzekļu palielinājums (samazinājums). [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

totalLabel Pamatlīdzekļu kopējais palielinājums (samazinājums) 

ifrs-full ChangesInPropertyPlantAn
dEquipmentAbstract 

label Pamatlīdzekļu izmaiņas [abstract] 

ifrs-full ChangesInRegulatoryDefer
ralAccountCreditBalances
Abstract 

label Regulatora noteiktā atliktā konta kredīta atlikumu izmaiņas 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInRegulatoryDefer
ralAccountDebitBalancesA
bstract 

label Regulatora noteiktā atliktā konta debeta atlikumu izmaiņas 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInReimbursement
RightsAbstract 

label Ar definētu pabalstu pienākumu saistītu atlīdzības tiesību izmaiņas 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 150 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ChangesInReimbursement
RightsAtFairValue 

X duration, debit label Ar definētu pabalstu pienākumu saistītu atlīdzības tiesību palieli
nājums (samazinājums), patiesajā vērtībā 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkts 

documentation Ar definētu pabalstu pienākumu saistītu atlīdzības tiesību patiesās 
vērtības palielinājums (samazinājums). [Skatīt: Patiesajā vērtībā 
[member]; Ar definētu pabalstu pienākumu saistītas atlīdzības 
tiesības, patiesajā vērtībā] 

totalLabel Ar definētu pabalstu pienākumu saistītu atlīdzības tiesību kopējais 
palielinājums (samazinājums), patiesajā vērtībā 

ifrs-full ChangesInReinsuranceAsse
tsAbstract 

label Pārapdrošināšanas aktīvu izmaiņas [abstract] 

ifrs-full ChangesInTaxRatesOrTax
LawsEnactedOrAnnounced
Member 

member label Nodokļa likmju vai nodokļa tiesību aktu izmaiņas, kas ieviestas vai 
izsludinātas [member] 

Piemērs: 10. SGS 22. punkta 
h) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē nodokļa likmju vai nodokļa tiesību aktu 
izmaiņas, kas ieviestas vai izsludinātas. 

ifrs-full CharacteristicsOfDefinedB
enefitPlansAxis 

ifrs-full label Definētu pabalstu plānu iezīmes [axis] Piemērs: 19. SGS 138. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full CharacteristicsOfDefinedB
enefitPlansMember 

TypesOfRisk
sMember member 
[default] label 

label Definētu pabalstu plānu iezīmes [member] Piemērs: 19. SGS 138. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē visus definētos pabalstu plānus, tos sadalot pēc 
definēto pabalstu plānu iezīmēm. Tas atspoguļo arī standarta vērtību 
asij “Definētu pabalstu plānu iezīmes”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 151 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CirculationRevenue X duration, credit label Tirāžas ieņēmumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ieņēmumu summa, kas rodas no laikrakstu, žurnālu, periodisko 
uzdevumu, kā arī digitālo lietojumprogrammu un formātu pārdo 
šanas. [Skatīt: Ieņēmumi] 

ifrs-full CircumstancesLeadingToR
eversalsOfInventoryWrited
own 

text label Apraksts par apstākļiem, kas noveduši pie krājumu vērtības norak
stījuma apvērses 

Informācijas atklāšana: 2. SGS 
36. punkta g) apakšpunkts 

documentation Apraksts par apstākļiem vai notikumiem, kas noveduši pie krājumu 
vērtības norakstījuma līdz neto pārdošanas vērtībai apvērses. [Skatīt: 
Krājumi; Krājuma vērtības norakstījuma apvērse] 

ifrs-full ClaimsAndBenefitsPaidNet
OfReinsuranceRecoveries 

X duration, debit label Izmaksātie prasījumi un pabalsti, atskaitot pārapdrošināšanas atgūtās 
summas 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Apdrošinājuma ņēmējiem izmaksāto prasījumu un pabalstu summa, 
atskaitot pārapdrošināšanas atgūtās summas. 

ifrs-full ClaimsIncurredButNotRep
orted 

X instant, credit label Prasījumi, kas ir radušies, bet nav pieteikti Piemērs: 4. SFPS 37. punkta 
b) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 
IG22. punkta c) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Saistību summa par apdrošinātiem gadījumiem, kas ir notikuši, bet 
par kuriem apdrošinājuma ņēmēji vēl nav pieteikuši prasījumus. 

ifrs-full ClaimsReportedByPolicyh
olders 

X instant, credit label Apdrošinājuma ņēmēju pieteiktie prasījumi Piemērs: 4. SFPS 37. punkta 
b) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 
IG22. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Saistību summa par apdrošinājuma ņēmēju pieteiktajiem prasīju
miem apdrošināto gadījumu notikšanas rezultātā. [Skatīt: Apdroši
nāšanas līgumu veidi [member]] 

ifrs-full ClassesOfAcquiredReceiva
blesAxis 

ifrs-full label Iegādāto debitoru parādu klases [axis] Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta h) apakšpunkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 152 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ClassesOfAcquiredReceiva
blesMember 

TypesOfRisk
sMember member 
[default] label 

label Iegādāto debitoru parādu klases [member] Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta h) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē uzņēmējdarbības apvienošanā iegādāto debi
toru parādu klases. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Iegādāto 
debitoru parādu klases”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 
[Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

ifrs-full ClassesOfAssetsAxis axis ifrs-full label Aktīvu klases [axis] Informācijas atklāšana: 36. SGS 
126. punkts, informācijas atklā 
šana: 36. SGS 130. punkta 
d) apakšpunkta ii) punkts, infor
mācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkts, informācijas atklā 
šana: 16. SFPS 53. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full ClassesOfAssetsMember TypesOfRisk
sMember member 
[default] label 

label Aktīvi [member] Informācijas atklāšana: 36. SGS 
126. punkts, informācijas atklā 
šana: 13. SFPS 93. punkts, 
informācijas atklāšana: 16. SFPS 
53. punkts 

documentation Šis elements apzīmē pašreizējos saimnieciskos resursus, kurus 
uzņēmums kontrolē pagātnes notikumu rezultātā. Saimniecisks 
resurss ir tiesības, kam ir potenciāls nodrošināt saimnieciskus 
ieguvumus. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Aktīvu klases”, 
ja neizmanto nevienu citu elementu. 

ifrs-full ClassesOfCashPaymentsAb
stract 

label Naudas maksājumu no pamatdarbībām klases [abstract] 

ifrs-full ClassesOfCashReceiptsFro
mOperatingActivitiesAbstr
act 

label Naudas ieņēmumu no pamatdarbībām klases [abstract] 

ifrs-full ClassesOfContingentLiabili
tiesAxis 

ifrs-full label Iespējamo saistību klases [axis] Informācijas atklāšana: 37. SGS 
86. punkts, informācijas atklā 
šana: 3. SFPS B67. punkta 
c) apakšpunkts documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 

posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full ClassesOfCurrentInventorie
sAlternativeAbstract 

label Apgrozāmo krājumu klases – alternatīvi [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 153 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ClassesOfEmployeeBenefit
sExpenseAbstract 

label Darbinieku pabalstu izdevumu klases [abstract] 

ifrs-full ClassesOfEntitysOwnEquit
yInstrumentsAxis 

ifrs-full label Uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu klases [axis] Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full ClassesOfFinancialAssetsA
xis 

ifrs-full label Finanšu aktīvu klases [axis] Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
C32. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: Spēkā no 9. 
SFPS, 4. SFPS 39.L punkta 
b) apakšpunkta pirmās piemēro 
šanas reizes, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS 42.I punkts, infor
mācijas atklāšana: 7. SFPS 
6. punkts, informācijas atklāšana: 
9. SFPS 7.2.34. punkts, informā
cijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.42. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full ClassesOfFinancialInstrum
entsAxis 

ifrs-full label Finanšu instrumentu klases [axis] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.H punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS 35.K punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.M punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS 36. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full ClassesOfFinancialInstrum
entsMember 

TypesOfRisk
sMember member 
[default] label 

label Finanšu instrumenti, klase [member] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.H punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS 35.K punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.M punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS 36. punkts 

documentation Šis elements apzīmē apkopotās finanšu instrumentu klases. Finanšu 
instrumenti ir līgumi, no kuriem veidojas finanšu aktīvs vienam 
uzņēmumam un finanšu saistības vai pašu kapitāla instruments 
citam uzņēmumam. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij 
“Finanšu instrumentu klases”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi; Finanšu saistības]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 154 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ClassesOfFinancialLiabiliti
esAxis 

ifrs-full label Finanšu saistību klases [axis] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42I. punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS 6. punkts – infor
mācijas atklāšana 9. SFPS 
7.2.34. punkts, informācijas 
atklāšana: 9. SFPS 
7.2.42. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full ClassesOfIntangibleAssets
AndGoodwillAxis 

ifrs-full label Nemateriālo aktīvu un nemateriālās vērtības klases [axis] Vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
118. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full ClassesOfIntangibleAssets
OtherThanGoodwillAxis 

ifrs-full label Nemateriālo aktīvu, kas nav nemateriāla vērtība, klases [axis] Informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full ClassesOfInventoriesAbstra
ct 

label Apgrozāmo krājumu klases [abstract] 

ifrs-full ClassesOfLiabilitiesAxis ifrs-full label Saistību klases [axis] Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full ClassesOfOrdinarySharesA
xis 

ifrs-full label Parasto akciju klases [axis] Informācijas atklāšana: 33. SGS 
66. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full ClassesOfOtherProvisions
Abstract 

label Citu uzkrājumu klases [abstract] 

ifrs-full ClassesOfPlanAssetsFairVa
lueMonetaryAmountsAbstr
act 

label Plāna aktīvu klases, monetārās summas patiesajā vērtībā [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 155 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ClassesOfPlanAssetsFairVa
luePercentageAmountsAbst
ract 

label Plāna aktīvu klases, procentuālo daļu summas patiesajā vērtībā 
[abstract] 

ifrs-full ClassesOfPropertyPlantAn
dEquipmentAxis 

ifrs-full label Pamatlīdzekļu klases [axis] Informācijas atklāšana: 16. SGS 
73. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full ClassesOfProvisionsAxis ifrs-full label Citu uzkrājumu klases [axis] Informācijas atklāšana: 37. SGS 
84. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full ClassesOfRegulatoryDeferr
alAccountBalancesAxis 

ifrs-full label Regulatora noteiktā atliktā konta atlikumu klases [axis] Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
30. punkta c) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 14. SFPS 
33. punktsdocumentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 

posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full ClassesOfRegulatoryDeferr
alAccountBalancesMember 

TypesOfRisk
sMember member 
[default] label 

label Regulatora noteiktā atliktā konta atlikumu klases [member] Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
30. punkta c) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 14. SFPS 
33. punktsdocumentation Šis elements apzīmē visas regulatora noteiktā atliktā konta atlikumu 

klases (t. i., izmaksu vai ienākumu veidus). Tas atspoguļo arī 
standarta vērtību asij “Regulatora noteiktā atliktā konta atlikumu 
klases”, ja neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: Regulatora 
noteiktā atliktā konta atlikumi [member]] 

ifrs-full ClassesOfShareCapitalAxis ifrs-full label Akciju kapitāla klases [axis] Informācijas atklāšana: 1. SGS 
79. punkta a) apakšpunkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 156 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ClassesOfShareCapitalMe
mber 

TypesOfRisk
sMember member 
[default] label 

label Akciju kapitāls [member] Informācijas atklāšana: 1. SGS 
79. punkta a) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē uzņēmuma akciju kapitālu. Tas atspoguļo arī 
standarta vērtību asij “Akciju kapitāla klases”, ja neizmanto nevienu 
citu elementu. 

ifrs-full ClassificationOfAssetsAsH
eldForSaleMember 

member label Aktīvu klasifikācija kā pārdošanai turēti [member] Piemērs: 10. SGS 22. punkta 
c) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē aktīvu klasifikāciju kā pārdošanai turēti. 
[Skatīt: Pārdošanai turēti ilgtermiņa aktīvi [member]] 

ifrs-full ClassificationOfLiabilities
AsCurrentOrNoncurrentMe
mber 

member label Saistību klasifikācija kā īstermiņa vai ilgtermiņa saistības [member] Informācijas atklāšana: 1. SGS 
139.U punkts – darbības termiņa 
beigas 2025. gada 1. janvārī 

documentation Šis elements apzīmē 2020. gada janvārī izdoto un 2020. gada jūlijā 
grozīto saistību klasifikāciju kā īstermiņa vai ilgtermiņa saistības 
(1. SGS grozījumi). 

ifrs-full ClosingForeignExchangeR
ate 

X.XX instant label Valūtas beigu kurss Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Pašreizējais valūtas kurss pārskata perioda beigās. Valūtas kurss ir 
divu valūtu maiņas attiecība. Pašreizējais valūtas kurss ir valūtas 
kurss tūlītēju norēķinu veikšanai. 

ifrs-full CommencementOfMajorLit
igationMember 

member label Lielas tiesas prāvas uzsākšana [member] Piemērs: 10. SGS 22. punkta 
j) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē lielas tiesas prāvas uzsākšanu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 157 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CommentaryByManage
mentOnSignificantCashAn
dCashEquivalentBalancesH
eldByEntityThatAreNotAv
ailableForUseByGroup 

text label Vadības piezīmes par uzņēmuma turētiem nozīmīgiem naudas un 
naudas ekvivalentu atlikumiem, kuri koncernam nav pieejami 
lietošanai 

Informācijas atklāšana: 7. SGS 
48. punkts 

documentation Vadības piezīmes par uzņēmuma turētiem nozīmīgiem naudas un 
naudas ekvivalentu atlikumiem, kuri koncernam nav pieejami 
lietošanai. [Skatīt: Nauda un naudas ekvivalenti] 

ifrs-full CommercialPapersIssued X instant, credit label Emitētie komerciālie vērtspapīri Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Uzņēmuma emitēto komerciālo vērtspapīru summa. 

ifrs-full CommitmentsForDevelopm
entOrAcquisitionOfBiologi
calAssets 

X instant, credit label Bioloģisko aktīvu izveides vai iegādes apņemšanās Informācijas atklāšana: 41. SGS 
49. punkta b) apakšpunkts 

documentation Bioloģisko aktīvu izveides vai iegādes apņemšanos summa. [Skatīt: 
Bioloģiskie aktīvi] 

ifrs-full CommitmentsInRelationTo
JointVentures 

X instant, credit label Apņemšanās saistībā ar kopuzņēmumiem Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
23. punkta a) apakšpunkts 

documentation Uzņēmuma apņemšanās saistībā ar saviem kopuzņēmumiem, kā 
precizēts 12. SFPS B18.-B20. punktā. [Skatīt: Kopuzņēmumi 
[member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 158 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CommitmentsMadeByEntit
yRelatedPartyTransactions 

X duration label Uzņēmuma apņemšanās – saistīto pušu darījumi Piemērs: 24. SGS 21. punkta 
i) apakšpunkts 

documentation Uzņēmuma attiecībā uz saistītajām pusēm izdarīto apņemšanos 
summa kaut ko darīt, ja nākotnē notiek vai nenotiek konkrēts 
notikums, tostarp izpildāmi līgumi (atzīti un neatzīti). [Skatīt: 
Saistītās puses [member]] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 159 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CommitmentsMadeOnBeh
alfOfEntityRelatedPartyTra
nsactions 

X duration label Uzņēmuma vārdā izdarītās apņemšanās – saistīto pušu darījumi Piemērs: 24. SGS 21. punkta 
i) apakšpunkts 

documentation Uzņēmuma vārdā attiecībā uz saistītajām pusēm izdarīto apņem 
šanos summa kaut ko darīt, ja nākotnē notiek vai nenotiek konkrēts 
notikums, tostarp izpildāmi līgumi (atzīti un neatzīti). [Skatīt: 
Saistītās puses [member]] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 160 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CommodityPriceRiskMem
ber 

member label Preces cenas risks [member] Piemērs: 7. SFPS 40. punkta 
a) apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
IG32. punkts 

documentation Šis elements apzīmē cita cenas riska sastāvdaļu, kas atspoguļo 
risku, ka finanšu instrumenta patiesā vērtība vai turpmākās naudas 
plūsmas svārstīsies preces cenu izmaiņu dēļ. [Skatīt: Finanšu 
instrumenti — klase [member]] 

ifrs-full CommunicationAndNetwor
kEquipmentMember 

member label Saziņas un tīkla aprīkojums [member] Vispārpieņemta prakse: 16. SGS 
37. punkts 

documentation Šis elements apzīmē pamatlīdzekļu klasi, kas atspoguļo saziņas un 
tīkla aprīkojumu. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

ifrs-full CommunicationExpense X duration, debit label Saziņas izdevumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation No saziņas izrietošo izdevumu summa. 

ifrs-full CompensationFromThirdPa
rtiesForItemsOfPropertyPla
ntAndEquipment 

X duration, credit label Kompensācija no trešām pusēm par pamatlīdzekļu objektiem, kuru 
vērtība ir samazinājusies, tie zaudēti vai atdoti 

Informācijas atklāšana: 16. SGS 
76.A punkta a) apakšpunkts 

documentation Tāda kompensācijas summa no trešām personām par pamatlīdzekļu 
objektiem, kuru vērtība ir samazinājusies, tie zaudēti vai atdoti, kas 
ir iekļauta peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Peļņa (zaudē
jumi); Pamatlīdzekļi] 

ifrs-full ComponentsOfEquityAxis ifrs-full label Pašu kapitāla komponenti [axis] Informācijas atklāšana: 1. SGS 
106. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full ComponentsOfOtherCompr
ehensiveIncomeThatWillBe
ReclassifiedToProfitOrLoss
BeforeTaxAbstract 

label Pārējo apvienoto ienākumu komponenti, kas tiks pārklasificēti uz 
peļņas vai zaudējumu aprēķinu, pirms nodokļu atskaitīšanas 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 161 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ComponentsOfOtherCompr
ehensiveIncomeThatWillBe
ReclassifiedToProfitOrLoss
NetOfTaxAbstract 

label Pārējo apvienoto ienākumu komponenti, kas tiks pārklasificēti uz 
peļņas vai zaudējumu aprēķinu – pēc nodokļu atskaitīšanas 
[abstract] 

ifrs-full ComponentsOfOtherCompr
ehensiveIncomeThatWillN
otBeReclassifiedToProfitOr
LossBeforeTaxAbstract 

label Pārējo apvienoto ienākumu komponenti, kas netiks pārklasificēti uz 
peļņas vai zaudējumu aprēķinu, pirms nodokļu atskaitīšanas 
[abstract] 

ifrs-full ComponentsOfOtherCompr
ehensiveIncomeThatWillN
otBeReclassifiedToProfitOr
LossNetOfTaxAbstract 

label Pārējo apvienoto ienākumu komponenti, kas netiks pārklasificēti uz 
peļņas vai zaudējumu aprēķinu – pēc nodokļu atskaitīšanas 
[abstract] 

ifrs-full ComprehensiveIncome X duration, credit label Apvienotie ienākumi Informācijas atklāšana: 1. SGS 
106. punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
81.A punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SFPS 
24. punkta b) apakšpunkts, 
piemērs: 12. SFPS B10. punkta 
b) apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 12. SFPS B12. punkta 
b) apakšpunkta ix) punkts, infor
mācijas atklāšana: 1. SFPS 
32. punkta a) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Tādu izmaiņu summa pašu kapitālā, kas rodas no darījumiem un 
citiem notikumiem, izņemot izmaiņas, kas radušās no darījumiem ar 
īpašniekiem, kas darbojas saskaņā ar īpašnieku tiesībām. 

totalLabel Apvienotie ienākumi kopā 

ifrs-full ComprehensiveIncomeAbst
ract 

label Apvienotie ienākumi [abstract] 

ifrs-full ComprehensiveIncomeAttri
butableToAbstract 

label Apvienotie ienākumi, kas attiecināmi uz [abstract] 

ifrs-full ComprehensiveIncomeAttri
butableToNoncontrollingIn
terests 

X duration, credit label Apvienotie ienākumi, kas attiecināmi uz nekontrolējošu līdzdalību Informācijas atklāšana: 1. SGS 
106. punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
81.B punkta b) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Tādu apvienoto ienākumu summa, kas attiecināmi uz nekontrolē
jošu līdzdalību. [Skatīt: Apvienotie ienākumi; Nekontrolējoša 
līdzdalība] 

totalLabel Apvienotie ienākumi kopā —attiecināmi uz nekontrolējošo 
līdzdalību



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 162 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ComprehensiveIncomeAttri
butableToNoncontrollingIn
terestsContinuingAndDisco
ntinuedOperationsAbstract 

label Apvienotie ienākumi, kas attiecināmi uz nekontrolējošu līdzdalību – 
turpināmās un pārtrauktās darbības [abstract] 

ifrs-full ComprehensiveIncomeAttri
butableToOwnersOfParent 

X duration, credit label Apvienotie ienākumi, kas attiecināmi uz mātesuzņēmuma 
īpašniekiem 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
106. punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
81.B punkta b) apakšpunkta 
ii) punkts documentation Tādu apvienoto ienākumu summa, kas attiecināmi uz mātesuzņē

muma īpašniekiem. [Skatīt: Apvienotie ienākumi] 

totalLabel Apvienotie ienākumi kopā — attiecināmi uz mātesuzņēmuma 
īpašniekiem 

ifrs-full ComprehensiveIncomeAttri
butableToOwnersOfParent
ContinuingAndDiscontinue
dOperationsAbstract 

label Apvienotie ienākumi, kas attiecināmi uz mātesuzņēmuma īpašnie
kiem – turpināmās un pārtrauktās darbības [abstract] 

ifrs-full ComprehensiveIncomeCon
tinuingAndDiscontinuedOp
erationsAbstract 

label Apvienotie ienākumi – turpināmās un pārtrauktās darbības 
[abstract] 

ifrs-full ComprehensiveIncomeFro
mContinuingOperations 

X duration, credit label Apvienotie ienākumi no turpināmām darbībām Vispārpieņemta prakse: 5. SFPS 
33. punkta d) apakšpunkts 

documentation Apvienotie ienākumi no turpināmām darbībām. [Skatīt: Turpināmās 
darbības [member]; Apvienotie ienākumi] 

ifrs-full ComprehensiveIncomeFro
mContinuingOperationsAtt
ributableToNoncontrollingI
nterests 

X duration, credit label Apvienotie ienākumi no turpināmām darbībām – attiecināmi uz 
nekontrolējošo līdzdalību 

Vispārpieņemta prakse: 5. SFPS 
33. punkta d) apakšpunkts 

documentation Apvienotie ienākumi no turpināmām darbībām – attiecināmi uz 
nekontrolējošo līdzdalību. [Skatīt: Apvienotie ienākumi no turpi
nāmām darbībām; Nekontrolējoša līdzdalība]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 163 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ComprehensiveIncomeFro
mContinuingOperationsAtt
ributableToOwnersOfParent 

X duration, credit label Apvienotie ienākumi no turpināmām darbībām – attiecināmi uz 
mātesuzņēmuma īpašniekiem 

Vispārpieņemta prakse: 5. SFPS 
33. punkta d) apakšpunkts 

documentation Apvienotie ienākumi no turpināmām darbībām – attiecināmi uz 
mātesuzņēmuma īpašniekiem. [Skatīt: Apvienotie ienākumi no 
turpināmām darbībām] 

ifrs-full ComprehensiveIncomeFro
mDiscontinuedOperations 

X duration, credit label Apvienotie ienākumi no pārtrauktām darbībām Vispārpieņemta prakse: 5. SFPS 
33. punkta d) apakšpunkts 

documentation Apvienotie ienākumi no pārtrauktām darbībām. [Skatīt: Pārtrauktās 
darbības [member]; Apvienotie ienākumi] 

ifrs-full ComprehensiveIncomeFro
mDiscontinuedOperationsA
ttributableToNoncontrollin
gInterests 

X duration, credit label Apvienotie ienākumi no pārtrauktām darbībām – attiecināmi uz 
nekontrolējošo līdzdalību 

Vispārpieņemta prakse: 5. SFPS 
33. punkta d) apakšpunkts 

documentation Apvienotie ienākumi no pārtrauktām darbībām – attiecināmi uz 
nekontrolējošo līdzdalību. [Skatīt: Apvienotie ienākumi no 
pārtrauktām darbībām; Nekontrolējoša līdzdalība] 

ifrs-full ComprehensiveIncomeFro
mDiscontinuedOperationsA
ttributableToOwnersOfPare
nt 

X duration, credit label Ienākumi no pārtrauktām darbībām – attiecināmi uz mātesuzņē
muma īpašniekiem 

Vispārpieņemta prakse: 5. SFPS 
33. punkta d) apakšpunkts 

documentation Ienākumu summa no pārtrauktām darbībām – attiecināmi uz 
mātesuzņēmuma īpašniekiem. [Skatīt: Apvienotie ienākumi no 
pārtrauktām darbībām] 

ifrs-full ComputerEquipmentMemb
er 

member label Datoriekārtas [member] Vispārpieņemta prakse: 16. SGS 
37. punkts 

documentation Šis elements apzīmē pamatlīdzekļu klasi, kas atspoguļo datorie
kārtas. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

ifrs-full ComputerSoftware X instant, debit 
label 

label Datoru programmatūra Piemērs: 38. SGS 119. punkta 
c) apakšpunkts 

documentation Nemateriālo aktīvu summa, kas apzīmē datoru programmatūru. 
[Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 164 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ComputerSoftwareMember member label Datoru programmatūra [member] Piemērs: 38. SGS 119. punkta 
c) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē nemateriālo aktīvu klasi, kas atspoguļo datoru 
programmatūru. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla 
vērtība] 

ifrs-full ConcentrationsOfRisk text label Apraksts par risku koncentrāciju Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
34. punkta c) apakšpunkts 

documentation Apraksts par tādu risku koncentrāciju, kas izriet no finanšu instru
mentiem. [Skatīt: Finanšu instrumenti — klase [member]] 

ifrs-full ConcentrationsOfRiskAxis ifrs-full label Risku koncentrācija [axis] Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
127. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full ConcentrationsOfRiskMem
ber 

TypesOfRisk
sMember member 
[default] label 

label Risku koncentrācija [member] Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
127. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Šis elements apzīmē risku koncentrāciju. Tas atspoguļo arī standarta 
vērtību asij “Risku koncentrācija”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. 

ifrs-full ConfidenceLevelCorrespon
dingToResultsOfTechni
queOtherThanConfidenceL
evelTechniqueUsedForDete
rminingRiskAdjustmentFor
NonfinancialRisk 

X.XX instant label Ticamības līmenis, kas atbilst tāda tehniskā paņēmiena rezultātiem, 
kas nav ticamības līmeņa noteikšanai paredzēts tehniskais paņē
miens, ko izmanto riska korekcijas noteikšanai attiecībā uz nefi
nanšu risku 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
119. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Ticamības līmenis, kas atbilst tāda tehniskā paņēmiena rezultātiem, 
kas nav ticamības līmeņa noteikšanai paredzēts tehniskais paņē
miens, ko izmanto riska korekcijas noteikšanai attiecībā uz nefi
nanšu risku. [Skatīt: Riska korekcija attiecībā uz nefinanšu risku 
[member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 165 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ConfidenceLevelUsedToDe
termineRiskAdjustmentFor
NonfinancialRisk 

X.XX instant label Ticamības līmenis, ko izmanto, lai noteiktu riska korekciju attiecībā 
uz nefinanšu risku 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
119. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Ticamības līmenis, ko izmanto, lai noteiktu riska korekciju attiecībā 
uz nefinanšu risku. [Skatīt: Riska korekcija attiecībā uz nefinanšu 
risku [member]] 

ifrs-full ConsensusPricingMember member label Konsensa cenas noteikšana [member] Piemērs: 13. SFPS B5. punkts, 
piemērs: 13. SFPS IE63. punkts 

documentation Šis elements apzīmē īpašu vērtēšanas paņēmienu, kas atbilst tirgus 
pieejai un kas ietver analīzi par tirgus konsensa cenu ievaddatiem 
(piemēram, piedāvātās kotācijas, korekcijas salīdzināmības nolūkā). 
[Skatīt: Tirgus pieeja [member]] 

ifrs-full ConsiderationPaidReceived X duration, credit label Samaksātā (saņemtā) atlīdzība Informācijas atklāšana: 7. SGS 
40. punkta a) apakšpunkts 

documentation Saņemtās vai samaksātās atlīdzības summa gan par kontroles 
iegūšanu, gan par kontroles zaudēšanu pār meitasuzņēmumiem vai 
citiem uzņēmumiem. [Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]] 

ifrs-full ConsolidatedAndSeparateF
inancialStatementsAxis 

ifrs-full label Konsolidētie un atsevišķie finanšu pārskati [axis] Informācijas atklāšana: 27. SGS 
4. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full ConsolidatedMember TypesOfRisk
sMember member 
[default] label 

label Konsolidēti [member] Informācijas atklāšana: 27. SGS 
4. punkts 

documentation Šis elements apzīmē koncerna finanšu pārskatus, kuros gan mātes
uzņēmuma, gan tā meitasuzņēmumu aktīvu, saistību, pašu kapitāla, 
ienākumu, izdevumu un naudas plūsmu datus sniedz vienas saim
nieciskās vienības finanšu pārskatā. Tas atspoguļo arī standarta 
vērtību asij “Konsolidētie un atsevišķie finanšu pārskati”, ja neiz
manto nevienu citu elementu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 166 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ConsolidatedStructuredEnti
tiesAxis 

ifrs-full label Konsolidēti strukturētie uzņēmumi [axis] Informācijas atklāšana: 
12. SFPS – To risku veids, kuri 
saistīti ar uzņēmuma līdzdalību 
konsolidētos strukturētos 
uzņēmumos 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full ConsolidatedStructuredEnti
tiesMember 

member label Konsolidēti strukturētie uzņēmumi [member] Informācijas atklāšana: 
12. SFPS – To risku veids, kuri 
saistīti ar uzņēmuma līdzdalību 
konsolidētos strukturētos 
uzņēmumos 

documentation Šis elements apzīmē konsolidētus strukturētos uzņēmumus. Struk
turēts uzņēmums ir uzņēmums, kas veidots tā, ka balsstiesības vai 
līdzīgas tiesības nav dominējošais faktors, pieņemot lēmumu par to, 
kas kontrolē uzņēmumu, piemēram, balsstiesības attiecas tikai uz 
administratīviem uzdevumiem, un nozīmīgas darbības tiek virzītas, 
sagatavojot vienošanās dokumentu. [Skatīt: Konsolidēti [member]] 

ifrs-full ConstantPrepaymentRateM
easurementInputMember 

member label Nemainīga priekšapmaksas likme, mērījuma ievaddati [member] Piemērs: 13. SFPS 93. punkta 
d) apakšpunkts, piemērs: 
13. SFPS IE63. punkts 

documentation Šis elements apzīmē nemainīgu priekšapmaksas likmi, ko izmanto 
kā mērījuma ievaddatus. 

ifrs-full ConstructionInProgress X instant, debit 
label 

label Nepabeigta būvniecība Vispārpieņemta prakse: 16. SGS 
37. punkts 

documentation Ilgtermiņa aktīvu, kuri vēl nav pieejami lietošanai, būvniecības laikā 
kapitalizētu izdevumu summa. [Skatīt: Ilgtermiņa aktīvi] 

ifrs-full ConstructionInProgressMe
mber 

member label Nepabeigta būvniecība [member] Vispārpieņemta prakse: 16. SGS 
37. punkts 

documentation Šis elements apzīmē pamatlīdzekļu objektu, kuri vēl nav pieejami 
lietošanai (t. i., vēl neatrodas darbībai paredzētajā vietā vai stāvoklī, 
kas vajadzīgs, lai tie darbotos tā, kā vadība iecerējusi), būvniecības 
laikā kapitalizētos izdevumus. [Skatīt: Pamatlīdzekļi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 167 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ConsumableBiologicalAsse
tsMember 

member label Patērējami bioloģiskie aktīvi [member] Piemērs: 41. SGS 43. punkts 

documentation Šis elements apzīmē patērējamus bioloģiskos aktīvus. Patērējami 
bioloģiskie aktīvi ir tādi, kuri jānovāc kā lauksaimniecības produkti 
vai jāpārdod kā bioloģiskie aktīvi. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

ifrs-full ConsumerLoans X instant, debit 
label 

label Aizdevumi patērētājiem Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Uzņēmuma izsniegto patēriņa aizdevumu summa. [Skatīt: Aizde
vumi patērētājiem [member]] 

ifrs-full ConsumerLoansMember member label Aizdevumi patērētājiem [member] Piemērs: 7. SFPS 6. punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG20.C punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG40.B punkts 

documentation Šis elements apzīmē aizdevumus, kas privātpersonām izsniegti 
personīgai lietošanai. 

ifrs-full ContingentConsiderationM
ember 

member label Iespējamā atlīdzība [member] Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
94. punkts 

documentation Šis elements apzīmē pircēja saistības nodot papildu aktīvus vai pašu 
kapitāla līdzdalību iegādātā uzņēmuma bijušajiem īpašniekiem kā 
daļu no apmaiņas pret kontroli pār iegādāto uzņēmumu, ja notiek 
norādītie notikumi vai tiek izpildīti norādītie nosacījumi. 

ifrs-full ContingentConsiderationRe
cognisedAsOfAcquisitionD
ate 

X instant, credit label Iespējamā atlīdzība, kas atzīta no iegādes datuma Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta g) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Iespējamās atlīdzības vienošanās patiesā vērtība iegādes datumā kā 
atlīdzība, kas nodota uzņēmējdarbības apvienošanā. [Skatīt: Uzņē
mējdarbības apvienošana [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 168 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ContingentLiabilitiesIncurr
edByVenturerInRelationTo
InterestsInJointVentures 

X instant, credit label Iespējamās saistības, kas radušās saistībā ar līdzdalību 
kopuzņēmumos 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
23. punkta b) apakšpunkts 

documentation Tādu iespējamo saistību summa, kas radušās saistībā ar līdzdalību 
kopuzņēmumos. [Skatīt: Iespējamās saistības [member]; Kopuzņē
mumi [member]] 

ifrs-full ContingentLiabilitiesIncurr
edInRelationToInterestsInA
ssociates 

X instant, credit label Iespējamās saistības, kas radušās saistībā ar līdzdalību asociētajos 
uzņēmumos 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
23. punkta b) apakšpunkts 

documentation Tādu iespējamo saistību summa, kas radušās saistībā ar uzņēmuma 
līdzdalību asociētajos uzņēmumos. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi 
[member]; Iespējamās saistības [member]] 

ifrs-full ContingentLiabilitiesMemb
er 

TypesOfRisk
sMember member 
[default] label 

label Iespējamās saistības [member] Informācijas atklāšana: 37. SGS 
88. punkts, informācijas atklā 
šana: 3. SFPS B67. punkta 
c) apakšpunkts documentation Šis elements apzīmē iespējamus pienākumus, kuri izriet no pagātnes 

notikumiem un kuru pastāvēšana apstiprināsies tikai atkarībā no tā, 
vai būs vai nebūs noticis viens vai vairāki nenoteikti nākotnes 
notikumi, kurus uzņēmums pilnībā nevar kontrolēt; vai pašreizējus 
pienākumus, kuri izriet no pagātnes notikumiem, bet nav atzīti, jo a) 
ir ticams, ka pienākumu izpildei būs nepieciešama saimnieciskos 
labumus ietverošu resursu aizplūde; vai b) pienākumu summu nevar 
pietiekami ticami novērtēt. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij 
“Iespējamo saistību klases”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

ifrs-full ContingentLiabilitiesOfJoin
tVentureMember 

member label Iespējamās saistības, kas saistītas ar kopuzņēmumiem [member] Piemērs: 37. SGS 88. punkts 

documentation Šis elements apzīmē iespējamās saistības, kas saistītas ar kopuzņē
mumiem. [Skatīt: Iespējamās saistības [member]; Kopuzņēmumi 
[member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 169 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ContingentLiabilitiesRecog
nisedAsOfAcquisitionDate 

(X) instant, credit label Iespējamās saistības, kas atzītas no iegādes datuma Piemērs: 3. SFPS B64. punkta 
i) apakšpunkts, piemērs: 3. SFPS 
IE72. punkts 

documentation Tādu iespējamo saistību summa, kas atzītas iegādes datumā uzņē
mējdarbības apvienošanā. [Skatīt: Iespējamās saistības [member]; 
Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

negatedLabel Iespējamās saistības, kas atzītas no iegādes datuma 

ifrs-full ContingentLiabilitiesRecog
nisedInBusinessCombinati
on 

X instant, credit label Uzņēmējdarbības apvienošanā atzītās iespējamās saistības Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta c) apakšpunkts 

documentation Uzņēmējdarbības apvienošanā atzīto iespējamo saistību summa. 
[Skatīt: Iespējamās saistības [member]; Uzņēmējdarbības apvieno 
šana [member]] 

periodStartLabel Uzņēmējdarbības apvienošanā atzītās iespējamās saistības perioda 
sākumā 

periodEndLabel Uzņēmējdarbības apvienošanā atzītās iespējamās saistības perioda 
beigās 

ifrs-full ContingentLiabilityArising
FromPostemploymentBene
fitObligationsMember 

member label Iespējamās saistības, kas izriet no pēcnodarbinātības pabalsta 
pienākumiem [member] 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
152. punkts 

documentation Šis elements apzīmē iespējamās saistības, kas izriet no pēcnodar
binātības pabalsta pienākumiem. Pēcnodarbinātības pabalsti ir 
darbinieku pabalsti (kas nav darba attiecību izbeigšanas pabalsti un 
īstermiņa darbinieku pabalsti), kuri maksājami pēc nodarbinātības 
beigām. [Skatīt: Iespējamās saistības [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 170 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ContingentLiabilityForDec
ommissioningRestorationA
ndRehabilitationCostsMem
ber 

member label Iespējamās saistības par ekspluatācijas pārtraukšanas, atjaunošanas 
un rehabilitācijas izmaksām [member] 

Piemērs: 37. SGS 88. punkts 

documentation Šis elements apzīmē iespējamās saistības, kas saistītas ar eksplua
tācijas pārtraukšanas, atjaunošanas un rehabilitācijas izmaksām. 
[Skatīt: Iespējamās saistības [member]] 

ifrs-full ContingentLiabilityForGua
ranteesMember 

member label Iespējamās saistības par garantijām [member] Vispārpieņemta prakse: 37. SGS 
88. punkts 

documentation Šis elements apzīmē iespējamās saistības par garantijām. [Skatīt: 
Iespējamās saistības [member]; Garantijas [member]] 

ifrs-full ContinuingAndDiscontinue
dOperationsAxis 

ifrs-full label Turpināmās un pārtrauktās darbības [axis] Informācijas atklāšana: 5. SFPS – 
uzrādīšana un informācijas 
atklāšana 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full ContinuingInvolvementInD
erecognisedFinancialAssets
ByTypeOfInstrumentAxis 

ifrs-full label Turpmāka iesaistīšanās ar finanšu aktīviem, kuru atzīšana ir 
pārtraukta – pēc instrumenta veida [axis] 

Piemērs: 7. SFPS B33. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 171 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ContinuingInvolvementInD
erecognisedFinancialAssets
ByTypeOfTransferAxis 

ifrs-full label Turpmāka iesaistīšanās ar finanšu aktīviem, kuru atzīšana ir 
pārtraukta – pēc nodošanas veida [axis] 

Piemērs: 7. SFPS B33. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full ContinuingOperationsMem
ber 

TypesOfRisk
sMember member 
[default] label 

label Turpināmās darbības [member] Informācijas atklāšana: 5. SFPS – 
uzrādīšana un informācijas 
atklāšana documentation Šis elements apzīmē uzņēmuma komponentus, kas nav pārtrauktas 

darbības. Uzņēmuma sastāvdaļa satur darbības un naudas plūsmas, 
kas darbības ziņā un finanšu pārskatu sniegšanas nolūkā var tikt 
skaidri atšķirtas no pārējā uzņēmuma. Šis elements atspoguļo arī 
standarta vērtību asij “Turpināmās un pārtrauktās darbības”, ja 
neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: Pārtrauktās darbības 
[member]; Kopējās turpināmās un pārtrauktās darbības kopā 
[member]] 

ifrs-full ContractAssets X instant, debit 
label 

label Līguma aktīvi Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
105. punkts, informācijas atklā 
šana: 15. SFPS 116. punkta 
a) apakšpunkts 

documentation Uzņēmuma tiesību uz atlīdzību apmaiņā pret precēm vai pakalpo
jumiem, ko uzņēmums ir nodevis klientam, summa, ja minētās 
tiesības ir atkarīgas no nosacījuma, kas nav pagājušais laiks 
(piemēram, uzņēmuma nākotnes darbības rezultāti). 

totalLabel Līguma aktīvi kopā 

periodStartLabel Līguma aktīvi perioda sākumā 

periodEndLabel Līguma aktīvi perioda beigās 

ifrs-full ContractAssetsAbstract label Līguma aktīvi [abstract] 

ifrs-full ContractAssetsMember member label Līguma aktīvi [member] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.H punkta b) apakšpunkta 
iii) punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS 35.M punkta 
b) apakšpunkta iii) punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35.N punkts 

documentation Šis elements apzīmē līguma aktīvus. [Skatīt: Līguma aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 172 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ContractDurationAxis ifrs-full label Līguma ilgums [axis] Piemērs: 15. SFPS B89. punkta 
e) apakšpunkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full ContractDurationMember TypesOfRisk
sMember member 
[default] label 

label Līguma ilgums [member] Piemērs: 15. SFPS B89. punkta 
e) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē visus līgumu ar klientiem ilgumus. Tas 
atspoguļo arī standarta vērtību asij “Līguma ilgums”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. 

ifrs-full ContractLiabilities X instant, credit label Līguma saistības Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
105. punkts, informācijas atklā 
šana: 15. SFPS 116. punkta 
a) apakšpunkts documentation Uzņēmuma pienākuma klientam nodot preces vai pakalpojumus, par 

kuriem uzņēmums ir saņēmis atlīdzību (vai atlīdzības summa tiks 
saņemta) no klienta, summa. 

totalLabel Līguma saistības kopā 

periodStartLabel Līguma saistības perioda sākumā 

periodEndLabel Līguma saistības perioda beigās 

ifrs-full ContractLiabilitiesAbstract label Līguma saistības [abstract] 

ifrs-full ContractLiabilitiesForPerfo
rmanceObligationsSatisfied
OverTime 

X instant, credit label Līguma saistības laika gaitā īstenotiem izpildes pienākumiem Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts, vispārpieņemta 
prakse: 1. SGS 78. punkts 

documentation Līguma saistību summa laika gaitā īstenotiem izpildes pienāku
miem. [Skatīt: Līguma saistības; Laika gaitā īstenoti izpildes 
pienākumi [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 173 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ContractLiabilitiesRecognis
edAsOfAcquisitionDate 

(X) instant, credit label Līguma saistības, kas atzītas no iegādes datuma Vispārpieņemta prakse: 3. SFPS 
B64. punkta i) apakšpunkts 

documentation Attiecībā uz līguma saistībām, kas pārņemtas uzņēmējdarbības 
apvienošanas rezultātā, no iegādes datuma atzītā summa. [Skatīt: 
Līguma saistības; Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

negatedLabel Līguma saistības, kas atzītas no iegādes datuma 

ifrs-full ContractualAmountsToBeEx
changedInDerivativeFinanci
alInstrumentForWhichGross
CashFlowsAreExchanged 

X instant, credit label Līgumā noteiktas summas, ar kurām jāveic apmaiņa atvasinātā 
finanšu instrumentā, kura ietvaros notiek apmaiņa ar bruto naudas 
plūsmām 

Piemērs: 7. SFPS B11.D punkta 
d) apakšpunkts 

documentation Līgumā noteiktu nediskontēto naudas plūsmu summa saistībā ar 
līgumā noteiktām summām, ar kurām jāveic apmaiņa atvasinātā 
finanšu instrumentā, kura ietvaros notiek apmaiņa ar bruto naudas 
plūsmām. [Skatīt: Atvasinātie instrumenti [member]] 

ifrs-full ContractualCapitalCommit
ments 

X instant, credit label Līgumā noteiktas kapitāla saistības Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Tādu kapitāla saistību summa, attiecībā uz kurām uzņēmums ir 
noslēdzis līgumu. [Skatīt: Kapitāla saistības] 

ifrs-full ContractualCommitmentsF
orAcquisitionOfIntangible
Assets 

X instant, credit label Līgumā noteiktas apņemšanās nemateriālo aktīvu iegādei Informācijas atklāšana: 38. SGS 
122. punkta e) apakšpunkts 

documentation Līgumā noteiktās apņemšanās summa nemateriālo aktīvu iegādei. 

ifrs-full ContractualCommitmentsF
orAcquisitionOfPropertyPl
antAndEquipment 

X instant, credit label Līgumā noteikta apņemšanās pirkt pamatlīdzekļus Informācijas atklāšana: 16. SGS 
74. punkta c) apakšpunkts 

documentation Līgumā noteiktās apņemšanās summa pamatlīdzekļu iegādei. 
[Skatīt: Pamatlīdzekļi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 174 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ContractualServiceMargin X instant, credit label Līgumiskā pakalpojuma marža Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
109. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Līgumiskās pakalpojuma maržas summa. [Skatīt: Līgumiskā 
pakalpojuma marža [member]] 

ifrs-full ContractualServiceMargin
Member 

member label Līgumiskā pakalpojuma marža [member] Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
101. punkta c) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
107. punkta d) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Šis elements apzīmē aktīva vai saistību posteņa uzskaites vērtības 
komponentu apdrošināšanas līgumu grupā, kas atspoguļo nenopel
nīto peļņu, ko uzņēmums atzīs, sniedzot apdrošināšanas līgumu 
pakalpojumus grupas apdrošināšanas līgumu ietvaros. 

ifrs-full ContractualServiceMargin
NotRelatedToContractsTha
tExistedAtTransitionDate
ToWhichModifiedRetrospe
ctiveApproachOrFairValue
ApproachHasBeenApplied
Member 

member label Līgumiskā pakalpojuma marža, kas nav saistīta ar līgumiem, kuri 
bija – spēkā pārejas datumā, un kam piemēroja modificēto retro
spektīvo pieeju vai patiesās vērtības pieeju [member] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
114. punkta c) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Šis elements apzīmē līgumisko pakalpojuma maržu, kas nav saistīta 
ar līgumiem, kuri bija – spēkā pārejas datumā, un kam piemēroja 
modificēto retrospektīvo pieeju (kā aprakstīts 17. SFPS 
C6.–C19.A punktā) vai patiesās vērtības pieeju (kā aprakstīts 
17. SFPS C20.–C24.B punktā). [Skatīt: Līgumiskā pakalpojuma 
marža [member]] 

ifrs-full ContractualServiceMargin
RelatedToContractsThatExi
stedAtTransitionDateToWh
ichFairValueApproachHas
BeenAppliedMember 

member label Līgumiskā pakalpojuma marža, kas saistīta ar līgumiem, kuri bija – 
spēkā pārejas datumā, un kam piemēroja patiesās vērtības pieeju 
[member] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
114. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Šis elements apzīmē līgumisko pakalpojuma maržu, kas saistīta ar 
līgumiem, kuri bija – spēkā pārejas datumā, un kam piemēroja 
patiesās vērtības pieeju (kā aprakstīts 17. SFPS 
C20.–C24.B punktā). [Skatīt: Līgumiskā pakalpojuma marža 
[member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 175 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ContractualServiceMargin
RelatedToContractsThatE
xistedAtTransitionDateTo
WhichModifiedRetrospecti
veApproachHasBeenAppli
edMember 

member label Līgumiskā pakalpojuma marža, kas saistīta ar līgumiem, kuri bija – 
spēkā pārejas datumā, un kam piemēroja modificēto retrospektīvo 
pieeju [member] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
114. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Šis elements apzīmē līgumisko pakalpojuma maržu, kas saistīta ar 
līgumiem, kuri bija – spēkā pārejas datumā, un kam piemēroja 
modificēto retrospektīvo pieeju (kā aprakstīts 17. SFPS 
C6.–C19.A punktā). [Skatīt: Līgumiskā pakalpojuma marža 
[member]] 

ifrs-full ContributionsToPlanByEm
ployerNetDefinedBenefitLi
abilityAsset 

(X) duration, debit label Samazinājums (palielinājums) definēto pabalstu neto saistībās 
(aktīvos), kas izriet no darba devēja iemaksām plānā 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkta f) apakšpunkts 

documentation Tāds samazinājums (palielinājums) definēto pabalstu neto saistībās 
(aktīvos), kas izriet no darba devēja iemaksām definēto pabalstu 
plānā. [Skatīt: Definētu pabalstu neto saistības (aktīvi); Definētu 
pabalstu plāni [member]] 

negatedLabel Palielinājums (samazinājums) definēto pabalstu neto saistībās 
(aktīvos), kas izriet no darba devēja iemaksām plānā



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 176 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ContributionsToPlanByPla
nParticipantsNetDefinedBe
nefitLiabilityAsset 

(X) duration, debit label Samazinājums (palielinājums) definēto pabalstu neto saistībās 
(aktīvos), kas izriet no plāna dalībnieku iemaksām plānā 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkta f) apakšpunkts 

documentation Tāds samazinājums (palielinājums) definēto pabalstu neto saistībās 
(aktīvos), kas izriet no plāna dalībnieku iemaksām definēto pabalstu 
plānā. [Skatīt: Definētu pabalstu neto saistības (aktīvi); Definētu 
pabalstu plāni [member]] 

commentaryGuidance Samazinājumi definēto pabalstu pienākuma vai definēto pabalstu 
neto saistību pašreizējā vērtībā, kas izriet no plāna dalībnieku 
iemaksām, jāiezīmē ar pozitīvu vērtību; palielinājumi definēto 
pabalstu pienākuma vai definēto pabalstu neto saistību pašreizējā 
vērtībā, kas izriet no plāna dalībnieku iemaksām, jāiezīmē ar 
negatīvu vērtību. Palielinājumi plāna aktīvu patiesajā vērtībā, kas 
izriet no plāna dalībnieku iemaksām, atspoguļo samazinājumu 
definēto pabalstu neto saistībās (ekvivalents palielinājumam defi
nētajos neto pabalstu aktīvos) un ir jāiezīmē ar pozitīvu vērtību. 

negatedLabel Palielinājums (samazinājums) definēto pabalstu neto saistībās 
(aktīvos), kas izriet no plāna dalībnieku iemaksām definēto pabalstu 
plānā



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 177 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ContributionsToPlanNetDe
finedBenefitLiabilityAsset 

(X) duration, debit label Samazinājums (palielinājums) definēto pabalstu neto saistībās 
(aktīvos), kas izriet no iemaksām plānā 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkta f) apakšpunkts 

documentation Tāds samazinājums (palielinājums) definēto pabalstu neto saistībās 
(aktīvos), kas izriet no iemaksām definēto pabalstu plānā. [Skatīt: 
Definētu pabalstu neto saistības (aktīvi); Definētu pabalstu plāni 
[member]] 

commentaryGuidance Samazinājumi definēto pabalstu pienākuma vai definēto pabalstu 
neto saistību pašreizējā vērtībā, kas izriet no iemaksām plānā, 
jāiezīmē ar pozitīvu vērtību; samazinājumi jāiezīmē ar negatīvu 
vērtību. Palielinājumi plāna aktīvu patiesajā vērtībā, kas izriet no 
iemaksām plānā, atspoguļo samazinājumu definēto pabalstu neto 
saistībās (ekvivalents palielinājumam definēto pabalstu neto aktīvos) 
un ir jāiezīmē ar pozitīvu vērtību. 

negatedTotalLabel Kopējais samazinājums (palielinājums) definēto pabalstu neto sais
tībās (aktīvos), kas izriet no iemaksām plānā 

ifrs-full ContributionsToPlanNetDe
finedBenefitLiabilityAsset
Abstract 

label Iemaksas plānā – definētu pabalstu neto saistības (aktīvi) [abstract] 

ifrs-full CopyrightsPatentsAndOthe
rIndustrialPropertyRightsSe
rviceAndOperatingRights 

X instant, debit 
label 

label Autortiesības, patenti un citas rūpnieciskā īpašuma tiesības, apkal
pošanas un pārvaldīšanas tiesības 

Piemērs: 38. SGS 119. punkta 
e) apakšpunkts 

documentation Nemateriālo aktīvu summa, kas atspoguļo autortiesības, patentus un 
citas rūpnieciskā īpašuma tiesības, apkalpošanas un pārvaldīšanas 
tiesības. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 178 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CopyrightsPatentsAndOthe
rIndustrialPropertyRightsSe
rviceAndOperatingRightsM
ember 

member label Autortiesības, patenti un citas rūpnieciskā īpašuma tiesības, apkal
pošanas un pārvaldīšanas tiesības [member] 

Piemērs: 38. SGS 119. punkta 
e) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē nemateriālo aktīvu klasi, kas atspoguļo autor
tiesības, patentus un citas rūpnieciskā īpašuma tiesības, apkalpo 
šanas un pārvaldīšanas tiesības. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriāla vērtība] 

ifrs-full CorporateDebtInstruments
Held 

X instant, debit 
label 

label Turēti uzņēmumu parāda instrumenti Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Tādu uzņēmuma turētu parāda instrumentu summa, kurus emitējusi 
kāda korporatīva struktūra. [Skatīt: Turēti parāda instrumenti] 

ifrs-full CorporateLoans X instant, debit 
label 

label Aizdevumi korporatīvām struktūrām Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Uzņēmuma izsniegto korporatīvo aizdevumu summa. [Skatīt: 
Aizdevumi korporatīvām struktūrām [member]] 

ifrs-full CorporateLoansMember member label Aizdevumi korporatīvām struktūrām [member] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts, 
piemērs: 7. SFPS 6. punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG20.C punkts documentation Šis elements apzīmē aizdevumus, kas izsniegti korporatīvām 

struktūrām. 

ifrs-full CostApproachMember member label Izmaksu pieeja [member] Piemērs: 13. SFPS 62. punkts 

documentation Šis elements apzīmē vērtēšanas paņēmienu, kas atspoguļo summu, 
kura būtu nepieciešama noteiktā laikā, lai aizstātu aktīva kalpošanas 
kapacitāti (bieži sauktu par kārtējām aizstāšanas izmaksām).



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 179 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CostIncludedInProfitOrLos
sInAccordanceWithPara
graph20AOfIAS16ThatRel
atesToItemsProducedThatA
reNotOutputOfEntitysOrdi
naryActivities 

X duration, debit label Peļņas vai zaudējumu aprēķinā iekļautas izmaksas saskaņā ar 
16. SGS 20.A punktu, kas saistītas ar izgatavotajiem posteņiem, 
kuri nav uzņēmuma parastās darbības rezultāts 

Informācijas atklāšana: 16. SGS 
74.A punkta b) apakšpunkts 

documentation Tādu peļņas vai zaudējumu aprēķinā iekļauto izmaksu summa 
saskaņā ar 16. SGS 20.A punktu, kas saistītas ar izgatavotajiem 
posteņiem, kuri nav uzņēmuma parastās darbības rezultāts un ir 
izgatavoti, kamēr pamatlīdzekļu postenim tiek nodrošināta vieta vai 
stāvoklis, kas vajadzīgs, lai tie darbotos tā, kā vadība iecerējusi. 

ifrs-full CostOfHedgingAbstract label Riska ierobežošanas izmaksas [abstract] 

ifrs-full CostOfInventoriesRecognis
edAsExpenseDuringPeriod 

X duration, debit label Krājumu izmaksas, kas atzītas par izdevumiem attiecīgajā periodā Informācijas atklāšana: 2. SGS 
36. punkta d) apakšpunkts 

documentation Krājumu summa, kas atzīta par izdevumiem attiecīgajā periodā. 
[Skatīt: Krājumi] 

ifrs-full CostOfMerchandiseSold X duration, debit label Pārdoto preču izmaksas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts 

documentation Tādu preču summa, kas tika pārdotas attiecīgajā periodā un atzītas 
kā izdevumi. 

ifrs-full CostOfPurchasedEnergySold X duration, debit label Tādas nopirktās enerģijas izmaksas, kas pārdota Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Tādas nopirktās enerģijas summa, kas tika pārdota attiecīgajā 
periodā un atzīta kā izdevumi.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 180 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CostOfSales (X) duration, debit label Pārdoto preču un sniegto pakalpojumu izmaksas Informācijas atklāšana: 
1. SGS 103. punkts, informācijas 
atklāšana: 1. SGS 99. punkts 

documentation Visu izdevumu, kas tieši vai netieši attiecināmi uz pārdotajām 
precēm vai pakalpojumiem, summa. Izdevumu attiecināšana citstarp 
ietver izmaksas, kas iepriekš iekļautas pārdoto krājumu novērtē
jumā, piemēram, ražošanas procesā izmantoto rūpnīcu ēku un 
iekārtu nolietojumu un uzturēšanu, nesadalītās ražošanas izmaksas 
un pārmērīgas krājumu ražošanas izmaksu summas. 

commentaryGuidance Šo rindas posteni ir jāizmanto tikai tam, lai iezīmētu kopējās 
“Pārdoto preču un sniegto pakalpojumu izmaksu” summas. To 
NEDRĪKST izmantot, lai iezīmētu daļējas pārdoto preču un sniegto 
pakalpojumu izmaksas, t. i., summu, kura neietver konkrētus izde
vumus, kurus uzņēmums ir klasificējis kā pārdoto preču un sniegto 
pakalpojumu izmaksas. Piemēram, rindas posteni nedrīkst izmantot, 
lai iezīmētu “pārdoto preču un sniegto pakalpojumu izmaksas – 
izņemot nolietojumu”, ja nolietojuma summa atspoguļo izdevumus, 
kurus uzņēmums uzskata par daļu no pārdoto preču un sniegto 
pakalpojumu izmaksām. 

negatedLabel Pārdoto preču un sniegto pakalpojumu izmaksas 

ifrs-full CostOfSalesFoodAndBever
age 

X duration, debit label Pārdoto preču un sniegto pakalpojumu izmaksas – pārtika un 
dzērieni 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts 

documentation Tādu pārdoto preču un sniegto pakalpojumu izmaksu summa, kas 
attiecināmas uz pārtiku un dzērieniem. [Skatīt: Pārdoto preču un 
sniegto pakalpojumu izmaksas] 

ifrs-full CostOfSalesHotelOperations X duration, debit label Pārdoto preču un sniegto pakalpojumu izmaksas – viesnīcu darbība Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts 

documentation Tādu pārdoto preču un sniegto pakalpojumu izmaksu summa, kas 
attiecināmas uz viesnīcu darbību. [Skatīt: Pārdoto preču un sniegto 
pakalpojumu izmaksas]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 181 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CostOfSalesMember member label Pārdoto preču un sniegto pakalpojumu izmaksas [member] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
104. punkts, vispārpieņemta 
prakse: 1. SGS 112. punkta 
c) apakšpunkts documentation Šis elements apzīmē visu izdevumu, kas tieši vai netieši attiecināmi 

uz pārdotajām precēm vai pakalpojumiem, summu. Šo elementu 
izmanto, lai attiecinātu izdevumus pēc veida peļņas vai zaudējumu 
pārskata funkcionālam rindas postenim. 

ifrs-full CostOfSalesRoomOccupan
cyServices 

X duration, debit label Pārdoto preču un sniegto pakalpojumu izmaksas – viesnīcu numuru 
noslodzes pakalpojumi 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts 

documentation Tādu pārdoto preču un sniegto pakalpojumu izmaksu summa, kas 
attiecināmas uz viesnīcu numuru noslodzes pakalpojumiem. [Skatīt: 
Pārdoto preču un sniegto pakalpojumu izmaksas] 

ifrs-full CostsToObtainContractsWi
thCustomersMember 

member label Izmaksas, lai iegūtu līgumus ar klientiem [member] Piemērs: 15. SFPS 128. punkta 
a) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē tādu aktīvu kategoriju, kuri atzīti no izmaksām, 
kas radušās, lai iegūtu vai izpildītu līgumus ar klientiem, un kuri 
atspoguļo izmaksas, lai iegūtu līgumus ar klientiem. [Skatīt: Aktīvi, 
kas atzīti no izmaksām, lai iegūtu vai izpildītu līgumus ar klientiem] 

ifrs-full CounterpartiesAxis ifrs-full label Darījumu partneri [axis] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
B52. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full CounterpartiesMember TypesOfRisk
sMember member 
[default] label 

label Darījumu partneri [member] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
B52. punkts 

documentation Šis elements apzīmē tās darījuma puses, kas nav uzņēmums. Tas 
atspoguļo arī standarta vērtību asij “Darījumu partneri”, ja neiz
manto nevienu citu elementu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 182 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CountryOfDomicileMember member label Mītnes valsts [member] Informācijas atklāšana: 8. SFPS 
33. punkta a) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 8. SFPS 
33. punkta b) apakšpunkts documentation Šis elements apzīmē valsti, kurā uzņēmums ir reģistrēts un kurā tam 

ir juridiskā adrese. 

ifrs-full CountryOfIncorporation text label Valsts, kurā uzņēmums reģistrēts Informācijas atklāšana: 1. SGS 
138. punkta a) apakšpunkts 

documentation Valsts, kurā uzņēmums ir inkorporēts. 

ifrs-full CountryOfIncorporationOf
EntityWhoseConsolidatedF
inancialStatementsHaveBee
nProducedForPublicUse 

text label Tāda uzņēmuma reģistrācijas (inkorporācijas) valsts, kura konsoli
dētie finanšu pārskati ir publiski pieejami 

Informācijas atklāšana: 27. SGS 
16. punkta a) apakšpunkts 

documentation Valsts, kurā ir inkorporēts uzņēmuma galīgais vai jebkurš starp
posma mātesuzņēmums, kura konsolidētie finanšu pārskati, kas 
atbilst SFPS, ir publiski pieejami. [Skatīt: Konsolidēti [member]; 
SFPS [member]] 

ifrs-full CountryOfIncorporationOfJ
ointOperation 

text label Kopīgas darbības reģistrācijas (inkorporācijas) valsts Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
21. punkta a) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Valsts, kurā uzņēmuma kopīgā darbība ir inkorporēta. [Skatīt: 
Kopīgas darbības [member]] 

ifrs-full CountryOfIncorporationOfJ
ointVenture 

text label Kopuzņēmuma reģistrācijas (inkorporācijas) valsts Informācijas atklāšana: 27. SGS 
16. punkta b) apakšpunkta 
ii) punkts, informācijas atklāšana: 
27. SGS 17. punkta b) apakšpun
kta ii) punkts, informācijas atklā 
šana: 12. SFPS 21. punkta 
a) apakšpunkta iii) punkts 

documentation Valsts, kurā uzņēmuma kopuzņēmums ir inkorporēts. [Skatīt: 
Kopuzņēmumi [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 183 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CountryOfIncorporationOr
ResidenceOfAssociate 

text label Asociētā uzņēmuma reģistrācijas (inkorporācijas) valsts Informācijas atklāšana: 27. SGS 
16. punkta b) apakšpunkta 
ii) punkts, informācijas atklāšana: 
27. SGS 17. punkta b) apakšpun
kta ii) punkts, informācijas atklā 
šana: 12. SFPS 21. punkta 
a) apakšpunkta iii) punkts 

documentation Valsts, kurā uzņēmuma asociētais uzņēmums ir inkorporēts. [Skatīt: 
Asociētie uzņēmumi [member]] 

ifrs-full CountryOfIncorporationOr
ResidenceOfSubsidiary 

text label Meitasuzņēmuma reģistrācijas (inkorporācijas) valsts Informācijas atklāšana: 27. SGS 
16. punkta b) apakšpunkta 
ii) punkts, informācijas atklāšana: 
27. SGS 17. punkta b) apakšpun
kta ii) punkts, informācijas atklā 
šana: 12. SFPS 12. punkta 
b) apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 12. SFPS 19.B punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Valsts, kurā uzņēmuma meitasuzņēmums ir inkorporēts. [Skatīt: 
Meitasuzņēmumi [member]] 

ifrs-full CreationDateAxis ifrs-full label Izveides datums [axis] Informācijas atklāšana: 8. SGS 
28. punkta f) apakšpunkta 
i) punkts, informācijas atklāšana: 
8. SGS 29. punkta c) apakšpun
kta i) punkts, informācijas atklā 
šana: 8. SGS 49. punkta 
b) apakšpunkta i) punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full CreditDerivativeFairValue X instant, debit 
label 

label Kredīta atvasinātais instruments – patiesā vērtība Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.G punkta a) apakšpunkts 

documentation Kredīta atvasinātā instrumenta patiesā vērtība. [Skatīt: Patiesajā 
vērtībā [member]; Atvasinātie instrumenti [member]] 

periodStartLabel Kredīta atvasinātais instruments – patiesā vērtība perioda sākumā 

periodEndLabel Kredīta atvasinātais instruments – patiesā vērtība perioda beigās



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 184 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CreditDerivativeNominalA
mount 

X instant label label Kredīta atvasinātais instruments – nominālā summa Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.G punkta a) apakšpunkts 

documentation Kredīta atvasinātā instrumenta nominālā summa. [Skatīt: Atvasinātie 
instrumenti [member]] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]] 

periodStartLabel Kredīta atvasinātais instruments – nominālā summa perioda sākumā 

periodEndLabel Kredīta atvasinātais instruments – nominālā summa perioda beigās



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 185 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CreditExposure X instant label label Kredītriska darījumi Piemērs: 7. SFPS 36. punkta 
c) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 
IG24. punkta a) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, piemērs: 
7. SFPS IG25. punkta b) apakš
punkts – darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Apmērs, kādā uzņēmums ir pakļauts no kredītriska izrietošiem 
zaudējumiem. [Skatīt: Kredītrisks [member]] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]] 

ifrs-full CreditImpairmentOfFinanci
alInstrumentsAxis 

ifrs-full label Finanšu instrumentu kredītvērtības samazināšanās [axis] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.H punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS 35.M punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 186 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CreditImpairmentOfFinanci
alInstrumentsMember 

TypesOfRisk
sMember member 
[default] label 

label Finanšu instrumentu kredītvērtības samazināšanās [member] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.H punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS 35.M punkts 

documentation Šis elements apzīmē visus finanšu instrumentu kredītvērtības 
samazināšanās statusus. Finanšu instruments ir ar samazinātu 
kredītvērtību, ja ir noticis viens vai vairāki notikumi, kam ir nega
tīva ietekme uz šā finanšu instrumenta lēstajām nākotnes naudas 
plūsmām. Šis elements apzīmē arī standarta vērtību asij “Finanšu 
instrumentu kredītvērtības samazināšanās”, ja neizmanto nevienu 
citu elementu. 

ifrs-full CreditrelatedFeeAndComm
issionIncome 

X duration, credit label Ar kredītu saistītu maksu un komisijas naudas ienākumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Tādu ienākumu summa, kas atzīti no maksām saistībā ar kredītu un 
no komisijas naudas. [Skatīt: Maksu un komisijas naudas ienākumi] 

ifrs-full CreditRiskMember member label Kredītrisks [member] Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
124. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
125. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
127. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, piemērs: 
7. SFPS 32. punkts 

documentation Šis elements apzīmē risku, ka finanšu instrumenta viena puse radīs 
otrai pusei finanšu zaudējumus, neizpildot pienākumu. [Skatīt: 
Finanšu instrumenti — klase [member]] 

ifrs-full CreditSpreadMeasurementI
nputMember 

member label Kredītriska starpība, mērījuma ievaddati [member] Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē kredītriska starpību, ko izmanto kā mērījuma 
ievaddatus.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 187 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CumulativeChangeInFair
ValueRecognisedInProfitOr
LossOnSalesOfInvestment
PropertyBetweenPoolsOfA
ssetsMeasuredUsingDiffere
ntModels 

X duration, credit label Uzkrātās izmaiņas patiesajā vērtībā, kas atzīta peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, no ieguldījuma īpašuma pārdošanas starp aktīvu katego
rijām, kuras novērtē, izmantojot dažādus modeļus 

Informācijas atklāšana: 40. SGS 
75. punkta f) apakšpunkta 
iv) punkts 

documentation Uzkrātās izmaiņas patiesajā vērtībā, kas atzīta peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, no ieguldījuma īpašuma pārdošanas no aktīvu kategorijas, 
kurā izmanto cenu modeli, uz kategoriju, kurā izmanto patiesās 
vērtības modeli. [Skatīt: Patiesās vērtības modelis [member]; 
Ieguldījuma īpašums] 

ifrs-full CumulativeEffectAtDateOf
InitialApplicationAxis 

ifrs-full label Uzkrātā ietekme sākotnējās piemērošanas dienā [axis] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
106. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full CumulativeGainLossOnDi
sposalOfInvestmentsInEqui
tyInstrumentsDesignatedAs
MeasuredAtFairValueThro
ughOtherComprehensiveIn
come 

X duration, credit label No ieguldījumu kapitāla vērtspapīru instrumentos, kas noteikti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos, 
atsavināšanas uzkrātie guvumi (zaudējumi) 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
11.B punkta c) apakšpunkts 

documentation No ieguldījumu kapitāla vērtspapīru instrumentos, kurus uzņēmums 
noteicis patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos 
ienākumos, atsavināšanas uzkrātie guvumi (zaudējumi). [Skatīt: 
Patiesajā vērtībā [member]; Pārējie apvienotie ienākumi] 

ifrs-full CumulativeGainLossPre
viouslyRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeAri
singFromReclassificationOf
FinancialAssetsOutOfFair
ValueThroughOtherCompr
ehensiveIncomeIntoFairVal
ueThroughProfitOrLossMe
asurementCategory 

X duration, credit label Uzkrātie guvumi (zaudējumi), kas iepriekš atzīti pārējos apvieno
tajos ienākumos un kas izriet no finanšu aktīvu pārklasificēšanas no 
kategorijas, kurā novērtē patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos, uz kategoriju, kurā novērtē patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
82. punkta cb) apakšpunkts 

documentation Uzkrātie guvumi (zaudējumi), kas iepriekš atzīti pārējos apvieno
tajos ienākumos un kas izriet no finanšu aktīvu pārklasificēšanas no 
kategorijas, kurā novērtē patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos, uz kategoriju, kurā novērtē patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi, kuri novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos; Finanšu aktīvi patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā; Pārējie apvienotie 
ienākumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 188 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CumulativePreferenceDivid
endsNotRecognised 

X duration label Neatzītās kumulatīvās priekšrocību dividendes Informācijas atklāšana: 1. SGS 
137. punkta b) apakšpunkts 

documentation Neatzīto kumulatīvo priekšrocību dividenžu summa. 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 189 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CumulativeUnrecognisedS
hareOfLossesOfAssociates 

X instant, credit label Asociēto uzņēmumu kumulatīvā neatzītā zaudējumu daļa Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
22. punkta c) apakšpunkts 

documentation Asociēto uzņēmumu zaudējumu neatzītās daļas kumulatīvā summa, 
ja uzņēmums vairs neatzīst savu zaudējumu daļu, piemērojot pašu 
kapitāla metodi. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]; Asociēto 
uzņēmumu neatzītā zaudējumu daļa] 

ifrs-full CumulativeUnrecognisedS
hareOfLossesOfJointVentu
res 

X instant, credit label Kopuzņēmumu kumulatīvā neatzītā zaudējumu daļa Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
22. punkta c) apakšpunkts 

documentation Kopuzņēmumu zaudējumu neatzītās daļas kumulatīvā summa, ja 
uzņēmums vairs neatzīst savu zaudējumu daļu, piemērojot pašu 
kapitāla metodi. [Skatīt: Kopuzņēmumi [member]; Kopuzņēmumu 
neatzītā zaudējumu daļa] 

ifrs-full CumulativeUnrecognisedS
hareOfLossesOfJointVentu
resTransitionFromProportio
nateConsolidationToEquity
Method 

X instant, credit label Kopuzņēmumu kumulatīvā neatzītā zaudējumu daļa – pāreja no 
proporcionālās konsolidācijas uz pašu kapitāla metodi 

Informācijas atklāšana: 11. SFPS 
C4. punkts 

documentation Uzņēmuma kumulatīvā neatzītā daļa tā kopuzņēmumu zaudējumos, 
attiecībā uz kuru ir veikta pāreja no proporcionālās konsolidācijas 
uz pašu kapitāla metodi. [Skatīt: Kopuzņēmumi [member]; Kopuz 
ņēmumu kumulatīvā neatzītā zaudējumu daļa] 

ifrs-full CurrencyInWhichInformati
onIsDisplayedAxis 

ifrs-full label Valūta, kurā tiek uzrādīta informācija [axis] Informācijas atklāšana: 21. SGS 
57. punkta a) apakšpunkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 190 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CurrencyInWhichSuppleme
ntaryInformationIsDisplaye
dMember 

member label Valūta, kurā tiek uzrādīta papildu informācija [member] Informācijas atklāšana: 21. SGS 
57. punkta a) apakšpunkts 

documentation Šis elements norāda informāciju, kura attēlota valūtā, kas nav ne 
uzņēmuma funkcionālā valūta, ne tā uzrādīšanas valūta. 

ifrs-full CurrencyRiskMember member label Valūtas risks [member] Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
124. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
125. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
127. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkta 
ii) punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
7. SFPS – Terminu definīcijas 

documentation Šis elements apzīmē tirgus riska veidu, kas atspoguļo risku, ka 
finanšu instrumenta patiesā vērtība vai turpmākās naudas plūsmas 
svārstīsies valūtas kursa izmaiņu dēļ. [Skatīt: Finanšu instrumenti — 
klase [member]] 

ifrs-full CurrencySwapContractMe
mber 

member label Valūtas mijmaiņas līgums [member] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē valūtas mijmaiņas līgumu. [Skatīt: Mijmaiņas 
līgums [member]] 

ifrs-full CurrentAccrualsAndCurren
tDeferredIncomeIncluding
CurrentContractLiabilities 

X instant, credit label Īstermiņa uzkrātie izdevumi un īstermiņa atliktie ienākumi, tostarp 
īstermiņa līguma saistības 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts, vispārpieņemta 
prakse: 1. SGS 78. punkts 

documentation Īstermiņa uzkrāto izdevumu un īstermiņa atlikto ienākumu, tostarp 
īstermiņa līguma saistību, summa. [Skatīt: Uzkrātie izdevumi; 
Atliktie ienākumi, tostarp līguma saistības] 

totalLabel Kopējie uzkrātie izdevumi un īstermiņa atliktie ienākumi, tostarp 
īstermiņa līguma saistības



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 191 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CurrentAccrualsAndCurren
tDeferredIncomeIncluding
CurrentContractLiabilities
Abstract 

label Īstermiņa uzkrātie izdevumi un īstermiņa atliktie ienākumi, tostarp 
īstermiņa līguma saistības [abstract] 

ifrs-full CurrentAccruedExpensesA
ndOtherCurrentLiabilities 

X instant, credit label Īstermiņa uzkrātie izdevumi un citas īstermiņa saistības Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Īstermiņa uzkrāto izdevumu un citu īstermiņa saistību summa. 
[Skatīt: Uzkrātie izdevumi; Citas īstermiņa saistības] 

ifrs-full CurrentAccruedIncomeIncl
udingCurrentContractAssets 

X instant, debit 
label 

label Īstermiņa uzkrātie ienākumi, tostarp īstermiņa līguma aktīvi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts, vispārpieņemta 
prakse: 1. SGS 78. punkts 

documentation Īstermiņa uzkrāto ienākumu, tostarp īstermiņa līguma aktīvu, 
summa. [Skatīt: Uzkrātie ienākumi, tostarp līguma aktīvi] 

totalLabel Kopējie īstermiņa uzkrātie ienākumi, tostarp īstermiņa līguma aktīvi 

ifrs-full CurrentAccruedIncomeIncl
udingCurrentContractAsset
sAbstract 

label Īstermiņa uzkrātie ienākumi, tostarp īstermiņa līguma aktīvi 
[abstract] 

ifrs-full CurrentAccruedIncomeOth
erThanCurrentContractAss
ets 

X instant, debit 
label 

label Īstermiņa uzkrātie ienākumi, kuri nav īstermiņa līguma aktīvi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts, vispārpieņemta 
prakse: 1. SGS 78. punkts 

documentation Īstermiņa uzkrāto ienākumu, kuri nav īstermiņa līguma aktīvi, 
summa. [Skatīt: Uzkrātie ienākumi, kuri nav līguma aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 192 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CurrentAdvances X instant, credit label Īstermiņa saņemtie avansa maksājumi, kuri veido īstermiņa līguma 
saistības konkrētā brīdī īstenotiem izpildes pienākumiem 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts, vispārpieņemta 
prakse: 1. SGS 78. punkts 

documentation Īstermiņa saņemto avansa maksājumu, kuri veido īstermiņa līguma 
saistības konkrētā brīdī īstenotiem izpildes pienākumiem, summa. 
[Skatīt: Saņemtie avansa maksājumi, kuri veido līguma saistības 
konkrētā brīdī īstenotiem izpildes pienākumiem] 

ifrs-full CurrentAdvancesToSupplie
rs 

X instant, debit 
label 

label Īstermiņa avansa maksājumi piegādātājiem Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Tādu īstermiņa avansa maksājumu summa, kas veikti piegādātājiem 
pirms preču vai pakalpojumu saņemšanas. 

ifrs-full CurrentAgriculturalProduce X instant, debit 
label 

label Apgrozāmie lauksaimniecības produkti Vispārpieņemta prakse: 2. SGS 
37. punkts 

documentation Tādu apgrozāmo krājumu klasifikācija, kas atspoguļo uzņēmuma 
bioloģisko aktīvu novākto produktu summu. [Skatīt: Bioloģiskie 
aktīvi; Krājumi] 

ifrs-full CurrentAndDeferredTaxRe
latingToItemsChargedOrCr
editedDirectlyToEquity 

X duration, debit label Pārskata perioda un atliktais nodoklis, kas attiecas uz posteņiem, 
par kuriem tieši kreditēts (debitēts) pašu kapitāls 

Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta a) apakšpunkts 

documentation Tāda pārskata perioda un atliktā nodokļa apkopotā summa, kas 
attiecas uz konkrētiem posteņiem, par kuriem tieši debitēts vai 
kreditēts pašu kapitāls, piemēram: a) nesadalītās peļņas, kas radu
sies retrospektīvas grāmatvedības politikas maiņas dēļ vai kļūdas 
koriģēšanas dēļ, sākuma atlikuma korekcija; un b) summas, kas 
rodas, veicot salikta finanšu instrumenta pašu kapitāla sastāvdaļas 
sākotnējo atzīšanu. [Skatīt: Atliktais nodoklis, kas attiecas uz 
posteņiem, par kuriem tieši kreditēts (debitēts) pašu kapitāls; 
Nesadalītā peļņa; Finanšu instrumenti — klase [member]] 

totalLabel Tāda pārskata perioda un atliktā nodokļa apkopotā summa, kas 
attiecas uz posteņiem, par kuriem tieši kreditēts (debitēts) pašu 
kapitāls



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 193 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CurrentAndDeferredTaxRe
latingToItemsChargedOrCr
editedDirectlyToEquityAbs
tract 

label Pārskata perioda un atliktais nodoklis, kas attiecas uz posteņiem, 
par kuriem tieši debitēts vai kreditēts pašu kapitāls [abstract] 

ifrs-full CurrentAssets X instant, debit 
label 

label Apgrozāmie aktīvi Informācijas atklāšana: 1. SGS 
66. punkts, piemērs: 12. SFPS 
B10. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B12. punkta b) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Tādu aktīvu summa, ko uzņēmums a) paredz realizēt vai plāno 
pārdot vai izmantot parastā darbības cikla ietvaros; b) tur galve
nokārt pārdošanai (tirdzniecības nolūkā); c) paredz to realizēt 
divpadsmit mēnešu laikā pēc pārskata perioda; vai d) klasificē kā 
naudu vai naudas ekvivalentus (kā noteikts 7. SGS), ja vien tos nav 
aizliegts mainīt vai izmantot, lai nokārtotu saistības, vismaz 
divpadsmit mēnešus pēc pārskata perioda. [Skatīt: Aktīvi] 

totalLabel Apgrozāmie aktīvi kopā 

ifrs-full CurrentAssetsAbstract label Apgrozāmie aktīvi [abstract] 

ifrs-full CurrentAssetsLiabilities X instant, debit 
label 

label Apgrozāmie aktīvi (saistības) Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Apgrozāmo aktīvu summa mīnus īstermiņa saistību summa. 

netLabel Neto apgrozāmie aktīvi (saistības)



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 194 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CurrentAssetsOtherThanAs
setsOrDisposalGroupsClass
ifiedAsHeldForSaleOrAsH
eldForDistributionToOwne
rs 

X instant, debit 
label 

label Apgrozāmie aktīvi, kuri nav ilgtermiņa aktīvi vai atsavināšanas 
grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas vai turētas sadalei 
īpašniekiem 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
66. punkts 

documentation Tādu apgrozāmo aktīvu summa, kuri nav ilgtermiņa aktīvi vai 
atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas vai 
turētas sadalei īpašniekiem. [Skatīt: Apgrozāmie aktīvi; Atsavinā 
šanas grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas [member]; 
Ilgtermiņa aktīvi vai atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā 
pārdošanai turētas; Ilgtermiņa aktīvi vai atsavināšanas grupas, kas 
klasificētas kā turētas sadalei īpašniekiem] 

totalLabel Kopējie apgrozāmie aktīvi, kuri nav ilgtermiņa aktīvi vai atsavinā 
šanas grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas vai turētas 
sadalei īpašniekiem 

ifrs-full CurrentAssetsRecognisedA
sOfAcquisitionDate 

X instant, debit 
label 

label Apgrozāmie aktīvi, kas atzīti no iegādes datuma Vispārpieņemta prakse: 3. SFPS 
B64. punkta i) apakšpunkts 

documentation Attiecībā uz apgrozāmajiem aktīviem, kas pārņemti uzņēmējdar
bības apvienošanas rezultātā, no iegādes datuma atzītā summa. 
[Skatīt: Apgrozāmie aktīvi; Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member]] 

ifrs-full CurrentBiologicalAssets X instant, debit 
label 

label Apgrozāmie bioloģiskie aktīvi Informācijas atklāšana: 1. SGS 
54. punkta f) apakšpunkts 

documentation Apgrozāmo bioloģisko aktīvu summa. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 195 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CurrentBiologicalAssetsMe
mber 

member label Apgrozāmie bioloģiskie aktīvi [member] Vispārpieņemta prakse: 41. SGS 
50. punkts 

documentation Šis elements apzīmē apgrozāmos bioloģiskos aktīvus. [Skatīt: 
Bioloģiskie aktīvi] 

ifrs-full CurrentBondsIssuedAndCu
rrentPortionOfNoncurrentB
ondsIssued 

X instant, credit label Emitētas īstermiņa obligācijas un emitētu ilgtermiņa obligāciju 
īstermiņa daļa 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Emitētu īstermiņa obligāciju un emitētu ilgtermiņa obligāciju īster
miņa daļas summa. [Skatīt: Emitētas obligācijas] 

ifrs-full CurrentBorrowingsAndCur
rentPortionOfNoncurrentB
orrowings 

X instant, credit label Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa daļa Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Īstermiņa aizņēmumu un ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa daļas 
summa. [Skatīt: Aizņēmumi] 

totalLabel Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa daļa kopā 

ifrs-full CurrentBorrowingsAndCur
rentPortionOfNoncurrentB
orrowingsAbstract 

label Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa daļa 
[abstract] 

ifrs-full CurrentBorrowingsAndCur
rentPortionOfNoncurrentB
orrowingsByTypeAbstract 

label Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa daļa – pēc 
veida [abstract] 

ifrs-full CurrentCommercialPapersI
ssuedAndCurrentPortionOf
NoncurrentCommercialPap
ersIssued 

X instant, credit label Emitēti īstermiņa komerciālie vērtspapīri un emitētu ilgtermiņa 
komerciālo vērtspapīru īstermiņa daļa 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Emitētu īstermiņa komerciālo vērtspapīru un emitētu ilgtermiņa 
komerciālo vērtspapīru īstermiņa daļas summa. [Skatīt: Emitētie 
komerciālie vērtspapīri]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 196 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CurrentContractAssets X instant, debit 
label 

label Apgrozāmie līguma aktīvi Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
105. punkts 

documentation Apgrozāmo līguma aktīvu summa. [Skatīt: Līguma aktīvi] 

ifrs-full CurrentContractLiabilities X instant, credit label Īstermiņa līguma saistības Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
105. punkts 

documentation Īstermiņa līguma saistību summa. [Skatīt: Līguma saistības] 

totalLabel Īstermiņa līguma saistības kopā 

ifrs-full CurrentContractLiabilities
Abstract 

label Īstermiņa līguma saistības [abstract] 

ifrs-full CurrentContractLiabilitiesF
orPerformanceObligationsS
atisfiedOverTime 

X instant, credit label Īstermiņa līguma saistības laika gaitā īstenotiem izpildes 
pienākumiem 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts, vispārpieņemta 
prakse: 1. SGS 78. punkts 

documentation Īstermiņa līguma saistību summa laika gaitā īstenotiem izpildes 
pienākumiem. [Skatīt: Līguma saistības laika gaitā īstenotiem 
izpildes pienākumiem] 

ifrs-full CurrentCrudeOil X instant, debit 
label 

label Apgrozāmā jēlnafta Vispārpieņemta prakse: 2. SGS 
37. punkts 

documentation Tādu apgrozāmo krājumu klasifikācija, kas atspoguļo neattīrītas, 
neapstrādātas naftas summu. [Skatīt: Krājumi] 

ifrs-full CurrentDebtInstrumentsIss
ued 

X instant, credit label Emitēti īstermiņa parāda instrumenti Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Emitētu īstermiņa parāda instrumentu summa. [Skatīt: Emitētie 
parāda instrumenti]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 197 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CurrentDeferredIncomeIncl
udingCurrentContractLiabil
ities 

X instant, credit label Īstermiņa atliktie ienākumi, tostarp īstermiņa līguma saistības Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts, vispārpieņemta 
prakse: 1. SGS 78. punkts 

documentation Īstermiņa atlikto ienākumu, tostarp īstermiņa līguma saistību, 
summa. [Skatīt: Atliktie ienākumi, tostarp līguma saistības] 

totalLabel Kopējie īstermiņa atliktie ienākumi, tostarp īstermiņa līguma 
saistības 

ifrs-full CurrentDeferredIncomeIncl
udingCurrentContractLiabil
itiesAbstract 

label Īstermiņa atliktie ienākumi, tostarp īstermiņa līguma saistības 
[abstract] 

ifrs-full CurrentDeferredIncomeOth
erThanCurrentContractLiab
ilities 

X instant, credit label Īstermiņa atliktie ienākumi, kuri nav īstermiņa līguma saistības Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts, vispārpieņemta 
prakse: 1. SGS 78. punkts 

documentation Īstermiņa atlikto ienākumu, kuri nav īstermiņa līguma saistības, 
summa. [Skatīt: Atliktie ienākumi, kuri nav līguma saistības] 

ifrs-full CurrentDepositsFromCusto
mers 

X instant, credit label Klientu īstermiņa noguldījumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Klientu īstermiņa noguldījumu summa. [Skatīt: Klientu 
noguldījumi] 

ifrs-full CurrentDerivativeFinancial
Assets 

X instant, debit 
label 

label Apgrozāmi atvasinātie finanšu aktīvi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Apgrozāmu atvasināto finanšu aktīvu summa. [Skatīt: Atvasinātie 
finanšu aktīvi] 

ifrs-full CurrentDerivativeFinancial
Liabilities 

X instant, credit label Īstermiņa atvasinātās finanšu saistības Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Īstermiņa atvasināto finanšu saistību summa. [Skatīt: Atvasinātās 
finanšu saistības]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 198 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CurrentDividendPayables X instant, credit label Īstermiņa saistības par maksājamām dividendēm Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Īstermiņa saistību par maksājamām dividendēm summa. [Skatīt: 
Maksājamās dividendes] 

ifrs-full CurrentEstimateOfFutureC
ashOutflowsToBePaidToF
ulfilObligationMeasuremen
tInputMember 

member label Pašreizējā aplēse par nākotnes izejošām naudas plūsmām, kuras 
maksās, izpildot pienākumu – mērījuma ievaddati [member] 

Piemērs: 13. SFPS B36. punkta 
d) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē pašreizējo aplēsi par nākotnes izejošajām 
naudas plūsmām, kuras maksās, izpildot pienākumu, ko izmanto kā 
mērījuma ievaddatus. 

ifrs-full CurrentExciseTaxPayables X instant, credit label Īstermiņa parādi par akcīzes nodokli Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkts 

documentation Īstermiņa parādu par akcīzes nodokli summa. [Skatīt: Akcīzes 
nodokļa parādi] 

ifrs-full CurrentFinanceLeaseRecei
vables 

X instant, debit 
label 

label Īstermiņa finanšu nomas debitoru parādi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Īstermiņa finanšu nomas debitoru parādu summa. [Skatīt: Finanšu 
nomas debitoru parādi] 

ifrs-full CurrentFinancialAssets X instant, debit 
label 

label Apgrozāmie finanšu aktīvi Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
25. punkts 

documentation Apgrozāmo finanšu aktīvu summa. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

totalLabel Apgrozāmie finanšu aktīvi kopā



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 199 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtA
mortisedCost 

X instant, debit 
label 

label Apgrozāmie finanšu aktīvi amortizētajās izmaksās Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta f) apakšpunkts 

documentation Amortizētajās izmaksās novērtēto apgrozāmo finanšu aktīvu 
summa. [Skatīt: Amortizētajās izmaksās novērtētie finanšu aktīvi] 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtF
airValueThroughOtherCom
prehensiveIncome 

X instant, debit 
label 

label Apgrozāmie finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta h) apakšpunkts 

documentation Tādu apgrozāmo finanšu aktīvu summa, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos] 

totalLabel Kopējie apgrozāmie finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtF
airValueThroughOtherCom
prehensiveIncomeAbstract 

label Apgrozāmie finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos [abstract] 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtF
airValueThroughProfitOrL
oss 

X instant, debit 
label 

label Apgrozāmie finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta a) apakšpunkts 

documentation Tādu apgrozāmo finanšu aktīvu summa, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

totalLabel Kopējie apgrozāmie finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 200 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtF
airValueThroughProfitOrL
ossAbstract 

label Apgrozāmie finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā [abstract] 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtF
airValueThroughProfitOrL
ossClassifiedAsHeldForTra
ding 

X instant, debit 
label 

label Apgrozāmie finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā – klasificēti kā 
tirdzniecības nolūkā turēti 

Vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 8. punkta 
a) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī documentation Tādu apgrozāmo finanšu aktīvu summa, kas novērtēti patiesajā 

vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā – klasifi
cēti kā tirdzniecības nolūkā turēti. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā — klasificēti kā tirdzniecības nolūkā turēti] 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtF
airValueThroughProfitOrL
ossDesignatedUponInitialR
ecognition 

X instant, debit 
label 

label Apgrozāmie finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā – noteikti sākotnējās 
atzīšanas brīdī vai vēlāk 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta a) apakšpunkts 

documentation Tādu apgrozāmo finanšu aktīvu summa, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā un kas 
noteikti kā tādi sākotnējās atzīšanas brīdī vai vēlāk. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā — noteikti sākotnējās atzīšanas brīdī vai vēlāk] 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtF
airValueThroughProfitOrL
ossMandatorilyMeasuredAt
FairValue 

X instant, debit 
label 

label Apgrozāmie finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā – obligāti novērtē
jami patiesajā vērtībā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta a) apakšpunkts 

documentation Tādu apgrozāmo finanšu aktīvu summa, kas saskaņā ar 9. SFPS 
obligāti novērtējami patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā — obligāti 
novērtējami patiesajā vērtībā]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 201 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAt
FairValueThroughProfitOr
LossMeasuredAsSuchInAc
cordanceWithExemptionFo
rReacquisitionOfOwnEquit
yInstruments 

X instant, debit 
label 

label Apgrozāmie finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā – šādi novērtēti 
saskaņā ar atbrīvojumu no pašu kapitāla instrumentu atpirkšanas 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta a) apakšpunkts – spēkā 
no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Apgrozāmo finanšu aktīvu summa, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā – šādi novērtēti 
saskaņā ar atbrīvojumu no pašu kapitāla instrumentu atpirkšanas. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspogu 
ļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā – šādi novērtēti saskaņā ar 
atbrīvojumu no pašu kapitāla instrumentu atpirkšanas] 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAt
FairValueThroughProfitOr
LossMeasuredAsSuchInAc
cordanceWithExemptionFo
rRepurchaseOfOwnFinanci
alLiabilities 

X instant, debit 
label 

label Apgrozāmie finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā – šādi novērtēti 
saskaņā ar atbrīvojumu no pašu finanšu saistību atpirkšanas 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta a) apakšpunkts – spēkā 
no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Apgrozāmo finanšu aktīvu summa, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā – šādi novērtēti 
saskaņā ar atbrīvojumu no pašu finanšu saistību atpirkšanas. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā – šādi novērtēti saskaņā ar atbrī
vojumu no pašu finanšu saistību atpirkšanas] 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAva
ilableforsale 

X instant, debit 
label 

label Apgrozāmie pārdošanai pieejamie finanšu aktīvi Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta d) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Apgrozāmo pārdošanai pieejamo finanšu aktīvu summa. [Skatīt: 
Pārdošanai pieejami finanšu aktīvi; Apgrozāmie finanšu aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 202 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsMeas
uredAtFairValueThroughOth
erComprehensiveIncome 

X instant, debit 
label 

label Apgrozāmie finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta h) apakšpunkts 

documentation Tādu apgrozāmo finanšu aktīvu summa, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos] 

ifrs-full CurrentFinancialLiabilities X instant, credit label Īstermiņa finanšu saistības Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
25. punkts 

documentation Īstermiņa finanšu saistību summa. [Skatīt: Finanšu saistības] 

totalLabel Īstermiņa finanšu saistības kopā 

ifrs-full CurrentFinancialLiabilities
AtAmortisedCost 

X instant, credit label Īstermiņa finanšu saistības amortizētajās izmaksās Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta f) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, informā
cijas atklāšana: 7. SFPS 8. punkta 
g) apakšpunkts 

documentation Tādu īstermiņa finanšu saistību summa, kas novērtētas amortizētajās 
izmaksās. [Skatīt: Finanšu saistības amortizētajās izmaksās] 

ifrs-full CurrentFinancialLiabilities
AtFairValueThroughProfit
OrLoss 

X instant, credit label Īstermiņa finanšu saistības, kas novērtētas patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta e) apakšpunkts 

documentation Tādu īstermiņa finanšu saistību summa, kas novērtētas patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: 
Finanšu saistības, kas novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

totalLabel Kopējās īstermiņa finanšu saistības, kas novērtētas patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

ifrs-full CurrentFinancialLiabilities
AtFairValueThroughProfit
OrLossAbstract 

label Īstermiņa finanšu saistības, kas novērtētas patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 203 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CurrentFinancialLiabilities
AtFairValueThroughProfit
OrLossClassifiedAsHeldFo
rTrading 

X instant, credit label Īstermiņa finanšu saistības, kas novērtētas patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā – klasificētas kā 
tirdzniecības nolūkā turētas 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta e) apakšpunkts 

documentation Tādu apgrozāmo finanšu saistību summa patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kas atbilst definīcijai 
“tirdzniecības nolūkā turētas”. [Skatīt: Īstermiņa finanšu saistības, 
kas novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā] 

ifrs-full CurrentFinancialLiabilities
AtFairValueThroughProfit
OrLossDesignatedUponInit
ialRecognition 

X instant, credit label Īstermiņa finanšu saistības, kas novērtētas patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā – noteiktas sākot
nējās atzīšanas brīdī vai vēlāk 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta e) apakšpunkts 

documentation Tādu īstermiņa finanšu saistību summa, kas novērtētas patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā un kas 
noteiktas kā tādas sākotnējās atzīšanas brīdī vai vēlāk. [Skatīt: 
Finanšu saistības, kas novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā — noteiktas sākotnējās atzīšanas 
brīdī vai vēlāk] 

ifrs-full CurrentFoodAndBeverage X instant, debit 
label 

label Apgrozāma pārtika un dzērieni Vispārpieņemta prakse: 2. SGS 
37. punkts 

documentation Tādu apgrozāmo krājumu klasifikācija, kas atspoguļo pārtikas un 
dzērienu summu. [Skatīt: Krājumi] 

ifrs-full CurrentFuel X instant, debit 
label 

label Apgrozāma degviela Vispārpieņemta prakse: 2. SGS 
37. punkts 

documentation Tādu apgrozāmo krājumu klasifikācija, kas atspoguļo degvielas 
summu. [Skatīt: Krājumi] 

ifrs-full CurrentGovernmentGrants X instant, credit label Īstermiņa valsts dotācijas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Tādu īstermiņa valsts dotāciju summa, kas finanšu stāvokļa pārskatā 
atzītas kā atliktie ienākumi. [Skatīt: Valsts [member]; Valsts 
dotācijas]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 204 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CurrentHeldtomaturityInve
stments 

X instant, debit 
label 

label Īstermiņa līdz termiņa beigām turēti ieguldījumi Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī documentation Īstermiņa līdz termiņa beigām turētu ieguldījumu summa. [Skatīt: 

Līdz termiņa beigām turēti ieguldījumi] 

ifrs-full CurrentInterestPayable X instant, credit label Īstermiņa maksājamie procenti Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Īstermiņa maksājamo procentu summa. [Skatīt: Maksājamie 
procenti] 

ifrs-full CurrentInterestReceivable X instant, debit 
label 

label Īstermiņa saņemamie procenti Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Īstermiņa saņemamo procentu summa. [Skatīt: Saņemamie procenti] 

ifrs-full CurrentInventoriesArisingF
romExtractiveActivitiesAbs
tract 

label Apgrozāmie krājumi, kas rodas no ieguves darbībām [abstract] 

ifrs-full CurrentInventoriesHeldFor
Sale 

X instant, debit 
label 

label Apgrozāmie krājumi, kas turēti pārdošanai Vispārpieņemta prakse: 2. SGS 
37. punkts 

documentation Apgrozāmo krājumu klasifikācija, kas atspoguļo tādu krājumu 
summu, kuri turēti pārdošanai parastā uzņēmējdarbības gaitā. 
[Skatīt: Krājumi] 

ifrs-full CurrentInventoriesInTransit X instant, debit 
label 

label Apgrozāmie krājumi, kas ir tranzītā Vispārpieņemta prakse: 2. SGS 
37. punkts 

documentation Tādu apgrozāmo krājumu klasifikācija, kas atspoguļo tranzītā esošo 
krājumu summu. [Skatīt: Krājumi] 

ifrs-full CurrentInvestments X instant, debit 
label 

label Īstermiņa ieguldījumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Īstermiņa ieguldījumu summa.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 205 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CurrentInvestmentsInEquit
yInstrumentsDesignatedAt
FairValueThroughOtherCo
mprehensiveIncome 

X instant, debit 
label 

label Īstermiņa ieguldījumi kapitāla vērtspapīru instrumentos, kas noteikti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta h) apakšpunkts 

documentation Tādu īstermiņa ieguldījumu kapitāla vērtspapīru instrumentos 
summa, kurus uzņēmums noteicis patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu pārējos apvienotajos ienākumos. [Skatīt: Ieguldījumi kapitāla 
vērtspapīru instrumentos, kas noteikti patiesajā vērtībā ar atspogu 
ļojumu pārējos apvienotajos ienākumos] 

ifrs-full CurrentLeaseLiabilities X instant, credit label Īstermiņa nomas saistības Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
47. punkta b) apakšpunkts 

documentation Īstermiņa nomas saistību summa. [Skatīt: Nomas saistības] 

ifrs-full CurrentLiabilities X instant, credit label Īstermiņa saistības Informācijas atklāšana: 1. SGS 
69. punkts, piemērs: 12. SFPS 
B10. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B12. punkta b) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Saistību summa, ko: 
a) uzņēmums paredz nokārtot parastā darbības cikla ietvaros; 
b) uzņēmums tur galvenokārt pārdošanai (tirdzniecības nolūkā); 
c) jānokārto divpadsmit mēnešu laikā pēc pārskata perioda; vai d) 
uzņēmumam nav beznosacījuma tiesību, lai atliktu nokārtošanu 
vismaz divpadsmit mēnešus pēc pārskata perioda beigām. 

Spēkā no 2023. gada 1. janvāra: Saistību summa, ko: a) uzņēmums 
paredz nokārtot parastā darbības cikla ietvaros; b) uzņēmums tur 
galvenokārt pārdošanai (tirdzniecības nolūkā); c) jānokārto divpad
smit mēnešu laikā pēc pārskata perioda; vai d) uzņēmumam nav 
tiesību pārskata perioda beigās atlikt nokārtošanu par vismaz 
divpadsmit mēnešiem pēc pārskata perioda. 

totalLabel Īstermiņa saistības kopā 

negatedLabel Īstermiņa saistības 

ifrs-full CurrentLiabilitiesAbstract label Īstermiņa saistības [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 206 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CurrentLiabilitiesOtherTha
nLiabilitiesIncludedInDisp
osalGroupsClassifiedAsHel
dForSale 

X instant, credit label Īstermiņa saistības, kas nav saistības, kuras iekļautas atsavināšanas 
grupās, kas klasificētas kā pārdošanai turētas 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
69. punkts 

documentation Tādu īstermiņa saistību summa, kas nav saistības, kuras iekļautas 
atsavināšanas grupās, kas klasificētas kā pārdošanai turētas. [Skatīt: 
Īstermiņa saistības; Atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā 
pārdošanai turētas [member]; Saistības, kuras iekļautas atsavinā 
šanas grupās, kas klasificētas kā pārdošanai turētas] 

totalLabel Kopējās īstermiņa saistības, kas nav saistības, kuras iekļautas atsa
vināšanas grupās, kas klasificētas kā pārdošanai turētas 

ifrs-full CurrentLiabilitiesRecognis
edAsOfAcquisitionDate 

(X) instant, credit label Īstermiņa saistības, kas atzītas no iegādes datuma Vispārpieņemta prakse: 3. SFPS 
B64. punkta i) apakšpunkts 

documentation Attiecībā uz īstermiņa saistībām, kas pārņemtas uzņēmējdarbības 
apvienošanas rezultātā, no iegādes datuma atzītā summa. [Skatīt: 
Īstermiņa saistības; Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

negatedLabel Īstermiņa saistības, kas atzītas no iegādes datuma 

ifrs-full CurrentLoansAndReceivabl
es 

X instant, debit 
label 

label Īstermiņa aizdevumi un debitoru parādi Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta c) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Īstermiņa aizdevumu un debitoru parādu summa. [Skatīt: Aizde
vumi un debitoru parādi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 207 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CurrentLoansReceivedAnd
CurrentPortionOfNoncurre
ntLoansReceived 

X instant, credit label Saņemtie īstermiņa aizdevumi un saņemto ilgtermiņa aizdevumu 
īstermiņa daļa 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Saņemto īstermiņa aizdevumu un saņemto ilgtermiņa aizdevumu 
īstermiņa daļas summa. [Skatīt: Saņemtie aizdevumi] 

ifrs-full CurrentMaterialsAndSuppli
esToBeConsumedInProduc
tionProcessOrRenderingSer
vices 

X instant, debit 
label 

label Apgrozāmie materiāli vai izejvielas, kas tiks patērēti ražošanas 
procesā vai pakalpojumu sniegšanā 

Vispārpieņemta prakse: 2. SGS 
37. punkts 

documentation Tādu apgrozāmo krājumu klasifikācija, kas atspoguļo materiālu vai 
izejvielu, kas tiks patērēti ražošanas procesā vai pakalpojumu 
sniegšanā, summu. [Skatīt: Krājumi] 

ifrs-full CurrentMember member label Īstermiņa [member] Piemērs: 7. SFPS 35.N punkts, 
vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 
37. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī, 
piemērs: 7. SFPS IG20.D punkts 

documentation Šis elements apzīmē īstermiņa laika diapazonus. 

ifrs-full CurrentNaturalGas X instant, debit 
label 

label Apgrozāmā dabasgāze Vispārpieņemta prakse: 2. SGS 
37. punkts 

documentation Tādu apgrozāmo krājumu klasifikācija, kas atspoguļo dabiskas 
izcelsmes ogļūdeņraža gāzu maisījuma summu. [Skatīt: Krājumi] 

ifrs-full CurrentNoncashAssetsPled
gedAsCollateralForWhichT
ransfereeHasRightByContr
actOrCustomToSellOrRepl
edgeCollateral 

X instant, debit 
label 

label Apgrozāmi nenaudas aktīvi, kuri ieķīlāti kā nodrošinājums un 
attiecībā uz kuriem pārveduma saņēmējam saskaņā ar līgumu vai 
praksē ir tiesības pārdot vai pārķīlāt nodrošinājumu 

Informācijas atklāšana: 39. SGS 
37. punkta a) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, informā
cijas atklāšana: 9. SFPS 
3.2.23. punkta a) apakšpunktsdocumentation Tādu apgrozāmu nenaudas nodrošinājuma aktīvu summa 

(piemēram, parāda vai kapitāla vērtspapīru instrumentu), kuri sniegti 
pārveduma saņēmējam un attiecībā uz kuriem pārveduma saņē
mējam saskaņā ar līgumu vai praksē ir tiesības pārdot vai pārķīlāt 
nodrošinājumu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 208 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CurrentNotesAndDebentur
esIssuedAndCurrentPortion
OfNoncurrentNotesAndDe
benturesIssued 

X instant, credit label Emitētas īstermiņa parādzīmes un ķīlu zīmes un emitētu ilgtermiņa 
parādzīmju un ķīlu zīmju īstermiņa daļa 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Emitētu īstermiņa parādzīmju un ķīlu zīmju un emitētu ilgtermiņa 
parādzīmju un ķīlu zīmju īstermiņa daļas summa. [Skatīt: Emitētas 
parādzīmes un ķīlu zīmes] 

ifrs-full CurrentOreStockpiles X instant, debit 
label 

label Apgrozāmie rūdas krājumi Vispārpieņemta prakse: 2. SGS 
37. punkts 

documentation Tādu apgrozāmo krājumu klasifikācija, kas atspoguļo rūdas krājumu 
summu. [Skatīt: Krājumi] 

ifrs-full CurrentPackagingAndStora
geMaterials 

X instant, debit 
label 

label Apgrozāmie iepakojuma un uzglabāšanas materiāli Vispārpieņemta prakse: 2. SGS 
37. punkts 

documentation Tādu apgrozāmo krājumu klasifikācija, kas atspoguļo iepakojuma 
un uzglabāšanas materiālu summu. [Skatīt: Krājumi] 

ifrs-full CurrentPayablesForPurchas
eOfEnergy 

X instant, credit label Īstermiņa kreditoru parādi par enerģijas iegādi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkts 

documentation Īstermiņa kreditoru parādu summa par enerģijas iegādi. [Skatīt: 
Kreditoru parādi par enerģijas iegādi] 

ifrs-full CurrentPayablesForPurchas
eOfNoncurrentAssets 

X instant, credit label Īstermiņa kreditoru parādi par ilgtermiņa aktīvu iegādi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkts 

documentation Īstermiņa kreditoru parādu summa par ilgtermiņa aktīvu iegādi. 
[Skatīt: Kreditoru parādi par ilgtermiņa aktīvu iegādi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 209 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CurrentPayablesOnSocialS
ecurityAndTaxesOtherThan
IncomeTax 

X instant, credit label Īstermiņa kreditoru parādi par sociālās apdrošināšanas iemaksām un 
nodokļiem, kas nav ienākuma nodoklis 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkts 

documentation Īstermiņa kreditoru parādu summa par sociālās apdrošināšanas 
iemaksām un nodokļiem, kas nav ienākuma nodoklis. [Skatīt: 
Kreditoru parādi par sociālās apdrošināšanas iemaksām un nodok 
ļiem, kas nav ienākuma nodoklis] 

ifrs-full CurrentPetroleumAndPetro
chemicalProducts 

X instant, debit 
label 

label Apgrozāmi naftas un naftas ķīmijas produkti Vispārpieņemta prakse: 2. SGS 
37. punkts 

documentation Tādu apgrozāmo krājumu klasifikācija, kas atspoguļo no jēlnaftas 
un dabasgāzes iegūtu produktu summu. [Skatīt: Apgrozāmā jēlnafta; 
Apgrozāmā dabasgāze] 

ifrs-full CurrentPortionOfLongterm
Borrowings 

X instant, credit label Ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa daļa Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa daļa. [Skatīt: Aizņēmumi] 

ifrs-full CurrentPrepaidExpenses X instant, debit 
label 

label Īstermiņa priekšapmaksātie izdevumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Summa, kas atzīta kā īstermiņa aktīvs attiecībā uz izdevumiem, kuri 
radušies pirms perioda, kurā saimnieciskais labums tiks realizēts. 

ifrs-full CurrentPrepayments X instant, debit 
label 

label Īstermiņa priekšapmaksas Piemērs: 1. SGS 78. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Īstermiņa priekšapmaksu summa. [Skatīt: Priekšapmaksas] 

totalLabel Īstermiņa priekšapmaksas kopā 

ifrs-full CurrentPrepaymentsAbstra
ct 

label Īstermiņa priekšapmaksas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 210 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CurrentPrepaymentsAndCu
rrentAccruedIncomeIncludi
ngCurrentContractAssets 

X instant, debit 
label 

label Īstermiņa priekšapmaksas un īstermiņa uzkrātie ienākumi, tostarp 
īstermiņa līguma aktīvi 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts, vispārpieņemta 
prakse: 1. SGS 78. punkts 

documentation Īstermiņa priekšapmaksu un īstermiņa uzkrāto ienākumu, tostarp 
īstermiņa līguma aktīvu, summa. [Skatīt: Priekšapmaksas; Uzkrātie 
ienākumi, tostarp līguma aktīvi] 

totalLabel Kopējās īstermiņa priekšapmaksas un īstermiņa uzkrātie ienākumi, 
tostarp īstermiņa līguma saistības 

ifrs-full CurrentPrepaymentsAndCu
rrentAccruedIncomeIncludi
ngCurrentContractAssetsA
bstract 

label Īstermiņa priekšapmaksas un īstermiņa uzkrātie ienākumi, tostarp 
īstermiņa līguma aktīvi [abstract] 

ifrs-full CurrentPrepaymentsAndCu
rrentAccruedIncomeOtherT
hanCurrentContractAssets 

X instant, debit 
label 

label Īstermiņa priekšapmaksas un īstermiņa uzkrātie ienākumi, kuri nav 
īstermiņa līguma aktīvi 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts, vispārpieņemta 
prakse: 1. SGS 78. punkts 

documentation Īstermiņa priekšapmaksu un īstermiņa uzkrāto ienākumu, kuri nav 
īstermiņa līguma aktīvi, summa. [Skatīt: Priekšapmaksas; Uzkrātie 
ienākumi, kuri nav līguma aktīvi] 

totalLabel Kopējās īstermiņa priekšapmaksas un īstermiņa uzkrātie ienākumi, 
kuri nav īstermiņa līguma saistības 

ifrs-full CurrentPrepaymentsAndCu
rrentAccruedIncomeOtherT
hanCurrentContractAssets
Abstract 

label Īstermiņa priekšapmaksas un īstermiņa uzkrātie ienākumi, kuri nav 
īstermiņa līguma aktīvi [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 211 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CurrentPrepaymentsAndOt
herCurrentAssets 

X instant, debit 
label 

label Īstermiņa priekšapmaksas un citi apgrozāmie aktīvi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Īstermiņa priekšapmaksu un citu apgrozāmo aktīvu summa. [Skatīt: 
Citi apgrozāmie aktīvi; Īstermiņa priekšapmaksas] 

ifrs-full CurrentProgrammingAssets X instant, debit 
label 

label Apgrozāmie programmēšanas aktīvi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Apgrozāmo programmēšanas aktīvu summa. [Skatīt: Programmē 
šanas aktīvi] 

ifrs-full CurrentProvisions X instant, credit label Īstermiņa uzkrājumi Informācijas atklāšana: 1. SGS 
54. punkta l) apakšpunkts 

documentation Īstermiņa uzkrājumu summa, tostarp uzkrājumi darbinieku pabal
stiem. [Skatīt: Uzkrājumi] 

totalLabel Īstermiņa uzkrājumi kopā 

ifrs-full CurrentProvisionsAbstract label Īstermiņa uzkrājumi [abstract] 

ifrs-full CurrentProvisionsForEmpl
oyeeBenefits 

X instant, credit label Īstermiņa uzkrājumi darbinieku pabalstiem Informācijas atklāšana: 1. SGS 
78. punkta d) apakšpunkts 

documentation Īstermiņa uzkrājumu summa darbinieku pabalstiem. [Skatīt: Uzkrā
jumi darbinieku pabalstiem] 

ifrs-full CurrentRawMaterialsAndC
urrentProductionSupplies 

X instant, debit 
label 

label Apgrozāmās izejvielas un apgrozāmās ražošanas izejvielas Vispārpieņemta prakse: 2. SGS 
37. punkts 

documentation Tādu apgrozāmo krājumu klasifikācija, kas atspoguļo apgrozāmo 
izejvielu un apgrozāmo ražošanas izejvielu summu. [Skatīt: 
Apgrozāmās ražošanas izejvielas; Apgrozāmās izejvielas] 

totalLabel Apgrozāmās izejvielas un apgrozāmās ražošanas izejvielas kopā



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 212 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CurrentRawMaterialsAndC
urrentProductionSuppliesA
bstract 

label Apgrozāmās izejvielas un apgrozāmās ražošanas izejvielas [abstract] 

ifrs-full CurrentReceivablesDueFro
mAssociates 

X instant, debit 
label 

label Īstermiņa debitoru parādi, kas pienākas no asociētajiem 
uzņēmumiem 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkta b) apakšpunkts 

documentation Īstermiņa debitoru parādu summa, kas pienākas no asociētajiem 
uzņēmumiem. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]] 

ifrs-full CurrentReceivablesDueFro
mJointVentures 

X instant, debit 
label 

label Īstermiņa debitoru parādi, kas pienākas no kopuzņēmumiem Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkta b) apakšpunkts 

documentation Īstermiņa debitoru parādu summa, kas pienākas no kopuzņēmu
miem. [Skatīt: Kopuzņēmumi [member]] 

ifrs-full CurrentReceivablesFromCo
ntractsWithCustomers 

X instant, debit 
label 

label Īstermiņa debitoru parādi no līgumiem ar klientiem Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
105. punkts 

documentation Īstermiņa debitoru parādu summa no līgumiem ar klientiem. [Skatīt: 
Debitoru parādi no līgumiem ar klientiem] 

ifrs-full CurrentReceivablesFromRe
ntalOfProperties 

X instant, debit 
label 

label Īstermiņa debitoru parādi no īpašumu nomas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkta b) apakšpunkts 

documentation Īstermiņa debitoru parādu summa no īpašumu nomas. [Skatīt: 
Debitoru parādi no īpašumu nomas] 

ifrs-full CurrentReceivablesFromSa
leOfProperties 

X instant, debit 
label 

label Īstermiņa debitoru parādi no īpašumu pārdošanas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkta b) apakšpunkts 

documentation Īstermiņa debitoru parādu summa no īpašumu pārdošanas. [Skatīt: 
Debitoru parādi no īpašumu pārdošanas] 

ifrs-full CurrentReceivablesFromTa
xesOtherThanIncomeTax 

X instant, debit 
label 

label Īstermiņa debitoru parādi no nodokļiem, kas nav ienākuma nodoklis Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkta b) apakšpunkts 

documentation Īstermiņa debitoru parādu summa no nodokļiem, kas nav ienākuma 
nodoklis. [Skatīt: Debitoru parādi no nodokļiem, kas nav ienākuma 
nodoklis]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 213 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CurrentRecognisedAssetsD
efinedBenefitPlan 

X instant, debit 
label 

label Apgrozāmais definētu pabalstu neto aktīvs Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Apgrozāmā definētu pabalstu neto aktīva summa. [Skatīt: Definētu 
pabalstu neto aktīvi] 

ifrs-full CurrentRecognisedLiabiliti
esDefinedBenefitPlan 

X instant, credit label Īstermiņa definētu pabalstu neto saistības Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Īstermiņa definētu pabalstu neto saistību summa. [Skatīt: Definētu 
pabalstu neto saistības] 

ifrs-full CurrentRefundsProvision X instant, credit label Īstermiņa atmaksājumu uzkrājumi Piemērs: 37. SGS –, piemērs: 
Atmaksājumu politika, piemērs: 
37. SGS 87. punkts 

documentation Īstermiņa uzkrājumu summa atmaksājumiem. [Skatīt: Atmaksājumu 
uzkrājums] 

ifrs-full CurrentRestrictedCashAnd
CashEquivalents 

X instant, debit 
label 

label Apgrozāmā nauda un naudas ekvivalenti, uz ko attiecas izmanto 
šanas ierobežojumi 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Tās īstermiņa naudas un naudas ekvivalentu summa, uz ko attiecas 
izmantošanas ierobežojumi. [Skatīt: Nauda un naudas ekvivalenti, 
uz ko attiecas izmantošanas ierobežojumi] 

ifrs-full CurrentRetentionPayables X instant, credit label Īstermiņa maksājamie ieturējumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkts 

documentation Īstermiņa maksājamo ieturējumu summa. [Skatīt: Maksājamie 
ieturējumi] 

ifrs-full CurrentSecuredBankLoans
ReceivedAndCurrentPortio
nOfNoncurrentSecuredBan
kLoansReceived 

X instant, credit label Saņemti īstermiņa nodrošinātie banku aizdevumi un saņemtu 
ilgtermiņa nodrošināto banku aizdevumu īstermiņa daļa 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Saņemtu īstermiņa nodrošināto banku aizdevumu un saņemtu 
ilgtermiņa nodrošināto banku aizdevumu īstermiņa daļas summa. 
[Skatīt: Saņemti nodrošinātie banku aizdevumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 214 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CurrentServiceCostDefined
BenefitPlans 

X duration, debit label Kārtējās darba izmaksas – definētu pabalstu plāni Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
135. punkta b) apakšpunkts 

documentation Izdevumi par darbinieku darbu pārskata periodā, kuri izriet no 
definētu pabalstu plāniem. [Skatīt: Pēcnodarbinātības pabalstu 
izdevumi peļņas vai zaudējumu aprēķinā – definētu pabalstu plāni] 
[Pretēji: Definētu pabalstu neto saistību (aktīvu) palielinājums, ko 
rada kārtējās darba izmaksas] 

ifrs-full CurrentServiceCostNetDefi
nedBenefitLiabilityAsset 

X duration, credit label Definētu pabalstu neto saistību (aktīvu) palielinājums, ko rada 
kārtējās darba izmaksas 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkta a) apakšpunkts 

documentation Tāds palielinājums (samazinājums) definēto pabalstu neto saistībās 
(aktīvos), kas izriet no darbinieku darba pārskata periodā. [Skatīt: 
Definētu pabalstu neto saistības (aktīvi)] 

ifrs-full CurrentTaxAssets X instant, debit 
label 

label Pārskata perioda nodokļu aktīvi Informācijas atklāšana: 1. SGS 
54. punkta n) apakšpunkts 

documentation Par pārskata periodu un iepriekšējiem periodiem samaksātā pārskata 
perioda nodokļa summa, kura pārsniedz summu, kas jāmaksā par 
šiem periodiem. Pārskata perioda nodoklis ir maksājamo (atgū
stamo) ienākuma nodokļu summa, kura attiecas uz perioda ar 
nodokli apliekamo peļņu (nodokļa zaudējumiem). 

ifrs-full CurrentTaxAssetsCurrent X instant, debit 
label 

label Pārskata perioda nodokļa aktīvi – īstermiņa Informācijas atklāšana: 1. SGS 
54. punkta n) apakšpunkts 

documentation Pārskata perioda nodokļa aktīvu īstermiņa daļa. [Skatīt: Pārskata 
perioda nodokļa aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 215 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CurrentTaxAssetsNoncurre
nt 

X instant, debit 
label 

label Pārskata perioda nodokļa aktīvi – ilgtermiņa Informācijas atklāšana: 1. SGS 
54. punkta n) apakšpunkts 

documentation Pārskata perioda nodokļa aktīvu ilgtermiņa daļa. [Skatīt: Pārskata 
perioda nodokļa aktīvi] 

ifrs-full CurrentTaxExpenseIncome X duration, debit label Pārskata perioda nodokļa izdevumi (ienākumi) Piemērs: 12. SGS 80. punkta 
a) apakšpunkts 

documentation Maksājamo (atgūstamo) ienākuma nodokļu summa, kura attiecas uz 
perioda ar nodokli apliekamo peļņu (nodokļa zaudējumiem). 

ifrs-full CurrentTaxExpenseIncome
AndAdjustmentsForCurrent
TaxOfPriorPeriods 

X duration, debit label Pārskata perioda nodokļa izdevumi (ienākumi) un korekcijas par 
iepriekšējo periodu pārskata perioda nodokļiem 

Vispārpieņemta prakse: 12. SGS 
80. punkts 

documentation Pārskata perioda nodokļa izdevumu (ienākumu) un korekciju par 
iepriekšējo periodu pārskata perioda nodokļiem summa. [Skatīt: 
Pārskata perioda nodokļa izdevumi (ienākumi); Iepriekšējo periodu 
pārskata perioda nodokļu korekcijas] 

totalLabel Pārskata perioda nodokļa izdevumi (ienākumi) un korekcijas par 
iepriekšējo periodu pārskata perioda nodokļiem kopā 

ifrs-full CurrentTaxExpenseIncome
AndAdjustmentsForCurrent
TaxOfPriorPeriodsAbstract 

label Pārskata perioda nodokļa izdevumi (ienākumi) un korekcijas par 
iepriekšējo periodu pārskata perioda nodokļiem [abstract] 

ifrs-full CurrentTaxLiabilities X instant, credit label Pārskata perioda nodokļu saistības Informācijas atklāšana: 1. SGS 
54. punkta n) apakšpunkts 

documentation Pārskata perioda nodokļa summa par pārskata periodu un iepriek 
šējiem periodiem nesamaksātās summas apmērā. Pārskata perioda 
nodoklis ir maksājamo (atgūstamo) ienākuma nodokļu summa, kura 
attiecas uz perioda ar nodokli apliekamo peļņu (nodokļa 
zaudējumiem). 

ifrs-full CurrentTaxLiabilitiesCurre
nt 

X instant, credit label Pārskata perioda nodokļa saistības – īstermiņa Informācijas atklāšana: 1. SGS 
54. punkta n) apakšpunkts 

documentation Pārskata perioda nodokļa saistību īstermiņa daļa. [Skatīt: Pārskata 
perioda nodokļa saistības]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 216 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CurrentTaxLiabilitiesNonc
urrent 

X instant, credit label Pārskata perioda nodokļa saistības – ilgtermiņa Informācijas atklāšana: 1. SGS 
54. punkta n) apakšpunkts 

documentation Pārskata perioda nodokļa saistību ilgtermiņa daļa. [Skatīt: Pārskata 
perioda nodokļa saistības] 

ifrs-full CurrentTaxRelatingToItem
sChargedOrCreditedDirectl
yToEquity 

X duration, debit label Pārskata perioda nodoklis, kas attiecas uz posteņiem, par kuriem 
tieši kreditēts (debitēts) pašu kapitāls 

Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta a) apakšpunkts 

documentation Tāda pārskata perioda nodokļa summa, kas attiecas uz konkrētiem 
posteņiem, par kuriem tieši debitēts vai kreditēts pašu kapitāls, 
piemēram: a) nesadalītās peļņas, kas radusies retrospektīvas 
grāmatvedības politikas maiņas dēļ vai kļūdas koriģēšanas dēļ, 
sākuma atlikuma korekcija; un b) summas, kas rodas, veicot salikta 
finanšu instrumenta pašu kapitāla sastāvdaļas sākotnējo atzīšanu. 
[Skatīt: Nesadalītā peļņa; Finanšu instrumenti — klase [member]] 

ifrs-full CurrentTradeReceivables X instant, debit 
label 

label Īstermiņa pircēju un pasūtītāju parādi Piemērs: 1. SGS 68. punkts, 
piemērs: 1. SGS 78. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Īstermiņa pircēju un pasūtītāju parādu summa. [Skatīt: Pircēju un 
pasūtītāju parādi] 

ifrs-full CurrentUnsecuredBankLoa
nsReceivedAndCurrentPort
ionOfNoncurrentUnsecured
BankLoansReceived 

X instant, credit label Saņemti īstermiņa nenodrošinātie banku aizdevumi un saņemtu 
ilgtermiņa nenodrošināto banku aizdevumu īstermiņa daļa 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Saņemtu īstermiņa nenodrošināto banku aizdevumu un saņemtu 
ilgtermiņa nenodrošināto banku aizdevumu īstermiņa daļas summa. 
[Skatīt: Saņemti nenodrošinātie banku aizdevumi] 

ifrs-full CurrentValueAddedTaxPay
ables 

X instant, credit label Īstermiņa parādi par pievienotās vērtības nodokli Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkts 

documentation Īstermiņa parādu par pievienotās vērtības nodokli summa. [Skatīt: 
Pievienotās vērtības nodokļa parādi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 217 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full CurrentValueAddedTaxRec
eivables 

X instant, debit 
label 

label Īstermiņa pievienotās vērtības nodokļa pārmaksa Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkta b) apakšpunkts 

documentation Īstermiņa pievienotās vērtības nodokļa pārmaksas summa. [Skatīt: 
Pievienotās vērtības nodokļa pārmaksa] 

ifrs-full CurrentWarrantLiability X instant, credit label Īstermiņa garantijas līgumu saistības Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Īstermiņa garantijas līgumu saistību summa. [Skatīt: Garantijas 
līgumu saistības] 

ifrs-full CustomerrelatedIntangible
AssetsMember 

member label Ar klientiem saistīti nemateriālie aktīvi [member] Vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
119. punkts 

documentation Šis elements apzīmē nemateriālo aktīvu klasi, kas atspoguļo ar 
klientiem saistītus aktīvus. Šādi aktīvi var ietvert klientu sarakstus, 
neizpildītos pasūtījumus vai ražošanas kavējumus, klientu līgumus 
un ar tiem saistītās klientu attiecības, kā arī ārpuslīgumiskas klientu 
attiecības. 

ifrs-full CustomerrelatedIntangible
AssetsRecognisedAsOfAcq
uisitionDate 

X instant, debit 
label 

label Ar klientiem saistīti nemateriālie aktīvi, kas atzīti no iegādes datuma Vispārpieņemta prakse: 3. SFPS 
B64. punkta i) apakšpunkts 

documentation Attiecībā uz ar klientiem saistītiem nemateriālajiem aktīviem, kas 
pārņemti uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā, no iegādes 
datuma atzītā summa. [Skatīt: Ar klientiem saistīti nemateriālie 
aktīvi [member]; Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

ifrs-full DateAsAtWhichEntityPlan
sToApplyNewIFRSInitially 

yyyy-mm-dd label Datums, kurā uzņēmums sākotnēji plāno ieviest jauno SFPS Piemērs: 8. SGS 31. punkta 
d) apakšpunkts 

documentation Datums, kurā uzņēmums sākotnēji plāno ieviest jaunu SFPS, kas ir 
izdots, bet vēl nav – spēkā.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 218 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DateByWhichApplicationO
fNewIFRSIsRequired 

yyyy-mm-dd label Datums, līdz kuram jaunais SFPS jāievieš Piemērs: 8. SGS 31. punkta 
c) apakšpunkts 

documentation Datums, līdz kuram uzņēmumam ir pienākums ieviest jaunu SFPS, 
kas ir izdots, bet vēl nav – spēkā. 

ifrs-full DatedSubordinatedLiabiliti
es 

X instant, credit label Noteikta termiņa subordinētās saistības Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Tādu subordinēto saistību summa, kurām ir konkrēts atmaksas 
datums. [Skatīt: Subordinētās saistības] 

ifrs-full DateOfAcquisition2013 yyyy-mm-dd label Iegādes datums Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta b) apakšpunkts 

documentation Datums, kurā pircējs uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā iegūst 
kontroli pār iegādāto uzņēmumu. 

ifrs-full DateOfAuthorisationForIss
ueOfFinancialStatement
s2013 

yyyy-mm-dd label Finanšu pārskatu publiskošanas apstiprināšanas datums Informācijas atklāšana: 10. SGS 
17. punkts 

documentation Datums, kurā finanšu pārskatus apstiprina publiskošanai. 

ifrs-full DateOfEndOfReportingPeri
od2013 

yyyy-mm-dd label Pārskata perioda beigu datums Informācijas atklāšana: 1. SGS 
51. punkta c) apakšpunkts 

documentation Pārskata perioda beigu datums. 

ifrs-full DateOfEndOfReportingPeri
odOfFinancialStatementsOf
Associate 

yyyy-mm-dd label Asociētā uzņēmuma finanšu pārskatu aptvertā pārskata perioda 
beigu datums 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
22. punkta b) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Asociētā uzņēmuma finanšu pārskatu aptvertā pārskata perioda 
beigu datums.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 219 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DateOfEndOfReportingPeri
odOfFinancialStatementsOf
JointVenture2013 

yyyy-mm-dd label Kopuzņēmuma finanšu pārskatu aptvertā pārskata perioda beigu 
datums 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
22. punkta b) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Kopuzņēmuma finanšu pārskatu aptvertā pārskata perioda beigu 
datums. 

ifrs-full DateOfEndOfReportingPeri
odOfFinancialStatementsOf
Subsidiary 

yyyy-mm-dd label Meitasuzņēmuma finanšu pārskatu aptvertā pārskata perioda beigu 
datums 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
11. punkta a) apakšpunkts 

documentation Meitasuzņēmuma finanšu pārskatu aptvertā pārskata perioda beigu 
datums. 

ifrs-full DateOfGrantOfSharebased
PaymentArrangement 

text label Vienošanās par uz akcijām balstītu maksājumu piešķiršanas datums Piemērs: 2. SFPS 45. punkta 
a) apakšpunkts, piemērs: 2. SFPS 
IG23. punkts 

documentation Datums, kurā tiek piešķirtas vienošanās par uz akcijām balstītu 
maksājumu. [Skatīt: Vienošanās par uz akcijām balstītu maksājumu 
[member]] 

ifrs-full DateOfReclassificationOfFi
nancialAssetsDueToChang
eInBusinessModel 

yyyy-mm-dd label Komercdarbības modeļa maiņas radītas finanšu aktīvu pārklasifi
kācijas datums 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.B punkta a) apakšpunkts 

documentation Datums, kurā finanšu aktīvus pārklasificē, jo ir mainīts uzņēmuma 
komercdarbības modelis finanšu aktīvu pārvaldībai. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi] 

ifrs-full DateOnWhichChangeInAc
tivitiesOccurredThatPermit
tedInsurerToReassessWhet
herItsActivitiesArePredomi
nantlyConnectedWithInsur
ance 

yyyy-mm-dd label Datums, kurā notika izmaiņas darbībās, kas ļāva apdrošinātājam 
atkārtoti novērtēt, vai tā darbības ir galvenokārt saistītas ar 
apdrošināšanu 

Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.C punkta c) apakšpunkta 
ii) punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Datums, kurā notika izmaiņas darbībās, kas ļāva apdrošinātājam 
atkārtoti novērtēt, vai tā darbības ir galvenokārt saistītas ar 
apdrošināšanu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 220 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DateOnWhichChangeInAc
tivitiesOccurredThatResult
edInInsurerNoLongerQuali
fyingToApplyTemporaryE
xemptionFromIFRS9 

yyyy-mm-dd label Datums, kurā notika izmaiņas darbībās, kā rezultātā apdrošinātājs 
vairs nevarēja pretendēt uz pagaidu atbrīvojumu no 9. SFPS 

Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.D punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Datums, kurā notika izmaiņas darbībās, kā rezultātā apdrošinātājs 
vairs nevarēja pretendēt uz pagaidu atbrīvojumu no 9. SFPS. 

ifrs-full DebtInstrumentsAmountCo
ntributedToFairValueOfPla
nAssets 

X instant, debit 
label 

label Parāda instrumenti – summa, kas iemaksāta plāna aktīvu patiesajā 
vērtībā 

Piemērs: 19. SGS 142. punkta 
c) apakšpunkts 

documentation Summa, ko parādu (nevis pašu kapitālu) atspoguļojoši instrumenti 
veido no definētu pabalstu plānu aktīvu patiesās vērtības. [Skatīt: 
Plāna aktīvi — patiesajā vērtībā; Definētu pabalstu plāni [member]] 

ifrs-full DebtInstrumentsHeld X instant, debit 
label 

label Turēti parāda instrumenti Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Tādu instrumentu summa, kas atspoguļo uzņēmuma kopējo parād
saistību apjomu. 

totalLabel Turēti parāda instrumenti kopā 

ifrs-full DebtInstrumentsHeldAbstr
act 

label Turēti parāda instrumenti [abstract] 

ifrs-full DebtInstrumentsIssuedThat
AreIncludedInInsurersRegu
latoryCapital 

X instant, credit label Emitētie parāda instrumenti, kas ir iekļauti apdrošinātāja regulē
jošām prasībām atbilstošā kapitālā 

Piemērs: 4. SFPS 20.E punkta 
c) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī 

documentation Emitēto parāda instrumentu summa, kas ir iekļauti apdrošinātāja 
regulējošām prasībām atbilstošā kapitālā.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 221 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DebtInstrumentsPercentage
ContributedToFairValueOf
PlanAssets 

X.XX instant label Parāda instrumenti – procentuālā daļa, kas iemaksāta plāna aktīvu 
patiesajā vērtībā 

Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
142. punkta c) apakšpunkts 

documentation Procentuālā daļa, ko parādu (nevis pašu kapitālu) atspoguļojoši 
instrumenti veido no definētu pabalstu plānu aktīvu patiesās 
vērtības. [Skatīt: Plāna aktīvi — patiesajā vērtībā; Definētu pabalstu 
plāni [member]] [Pretēji: Parāda instrumenti – summa, kas iemak
sāta plāna aktīvu patiesajā vērtībā] 

ifrs-full DebtSecurities X instant, credit label Emitētie parāda instrumenti Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Tādu uzņēmuma emitētu instrumentu summa, kas atspoguļo kopējo 
parādsaistību apjomu. 

ifrs-full DebtSecuritiesMember member label Parāda vērtspapīri [member] Piemērs: 13. SFPS 94. punkts, 
piemērs: 13. SFPS IE60. punkts 

documentation Šis elements apzīmē uzņēmuma turētos instrumentus, kuri atspoguļo 
kopējo parādsaistību apjomu. 

ifrs-full DecreaseDueToHarvestBio
logicalAssets 

(X) duration, credit label Samazinājums ražas dēļ – bioloģiskie aktīvi Informācijas atklāšana: 41. SGS 
50. punkta d) apakšpunkts 

documentation Bioloģisko aktīvu samazinājums produktu atdalīšanas no aktīviem 
vai aktīva dzīvības procesu pārtraukšanas dēļ. [Skatīt: Bioloģiskie 
aktīvi] 

negatedLabel Samazinājums ražas dēļ – bioloģiskie aktīvi



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 222 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DecreaseIncreaseThroughT
axOnSharebasedPaymentTr
ansactions 

X duration, debit label Samazinājums (palielinājums), ko rada uz akcijām balstītiem 
maksājumu darījumiem piemērotais nodoklis – pašu kapitāls 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
106. punkta d) apakšpunkts 

documentation Pašu kapitāla samazinājums (palielinājums), ko rada tādiem darīju
miem piemērotais nodoklis, kuros uzņēmums: a) saņem preces vai 
pakalpojumus no šo preču vai pakalpojumu piegādātāja (ieskaitot 
darbinieku) saskaņā ar vienošanos par uz akcijām balstītu maksā
jumu; vai b) uzņemas saistības nokārtot darījumu ar piegādātāju 
saskaņā ar vienošanos par uz akcijām balstītu maksājumu, ja cits 
grupas uzņēmums saņem attiecīgās preces vai pakalpojumus. 
[Skatīt: Vienošanās par uz akcijām balstītu maksājumu [member]] 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasu
rementDueToChangeInMul
tipleUnobservableInputsTo
ReflectReasonablyPossible
AlternativeAssumptionsAss
ets 

X duration, credit label Patiesās vērtības novērtējuma samazinājums saistībā ar izmaiņām 
vairākos nenovērojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus 
alternatīvus pieņēmumus – aktīvi 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Aktīvu patiesās vērtības novērtējuma samazinājuma summa saistībā 
ar izmaiņām vairākos nenovērojamos datos, lai atspoguļotu pama
toti iespējamus alternatīvus pieņēmumus. 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasu
rementDueToChangeInMul
tipleUnobservableInputsTo
ReflectReasonablyPossible
AlternativeAssumptionsEnt
itysOwnEquityInstruments 

X duration, debit label Patiesās vērtības novērtējuma samazinājums saistībā ar izmaiņām 
vairākos nenovērojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus 
alternatīvus pieņēmumus – uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības novērtējuma 
samazinājuma summa saistībā ar izmaiņām vairākos nenovērojamos 
datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmumus.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 223 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasu
rementDueToChangeInMul
tipleUnobservableInputsTo
ReflectReasonablyPossible
AlternativeAssumptionsLia
bilities 

X duration, debit label Patiesās vērtības novērtējuma samazinājums saistībā ar izmaiņām 
vairākos nenovērojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus 
alternatīvus pieņēmumus – saistības 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Saistību patiesās vērtības novērtējuma samazinājuma summa 
saistībā ar izmaiņām vairākos nenovērojamos datos, lai atspoguļotu 
pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmumus. 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasu
rementDueToChangeInMul
tipleUnobservableInputsTo
ReflectReasonablyPossi
bleAlternativeAssumptions
RecognisedInOtherCompre
hensiveIncomeAfterTaxAss
ets 

X duration label Patiesās vērtības novērtējuma samazinājums saistībā ar izmaiņām 
vairākos nenovērojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus 
alternatīvus pieņēmumus, kas atzīts pārējos apvienotajos ienākumos, 
pēc nodokļiem – aktīvi 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Aktīvu patiesās vērtības novērtējuma samazinājuma summa, kas 
atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, saistībā ar izmaiņām 
vairākos nenovērojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus 
alternatīvus pieņēmumus. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasu
rementDueToChangeInMul
tipleUnobservableInputsTo
ReflectReasonablyPossi
bleAlternativeAssumptions
RecognisedInOtherCompre
hensiveIncomeAfterTaxEnt
itysOwnEquityInstruments 

X duration label Patiesās vērtības, kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, 
novērtējuma samazinājums saistībā ar izmaiņām vairākos nenovē
rojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus, pēc nodokļu atskaitīšanas – uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības novērtējuma 
samazinājuma summa, kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, 
pēc nodokļu atskaitīšanas, saistībā ar izmaiņām vairākos nenovē
rojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 224 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasu
rementDueToChangeInMul
tipleUnobservableInputsTo
ReflectReasonablyPossi
bleAlternativeAssumptions
RecognisedInOtherCompre
hensiveIncomeAfterTaxLia
bilities 

X duration label Patiesās vērtības, kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, 
novērtējuma samazinājums saistībā ar izmaiņām vairākos nenovē
rojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus, pēc nodokļiem – saistības 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Saistību patiesās vērtības novērtējuma samazinājuma summa, kas 
atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, saistībā ar izmaiņām 
vairākos nenovērojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus 
alternatīvus pieņēmumus, pēc nodokļiem. [Skatīt: Nodokļu ienā
kumi (izdevumi)] 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasu
rementDueToChangeInMul
tipleUnobservableInputsTo
ReflectReasonablyPossi
bleAlternativeAssumptions
RecognisedInOtherCompre
hensiveIncomeBeforeTaxA
ssets 

X duration label Patiesās vērtības, kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, 
novērtējuma samazinājums saistībā ar izmaiņām vairākos nenovē
rojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus, pirms nodokļiem – aktīvi 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Aktīvu patiesās vērtības novērtējuma samazinājuma summa, kas 
atzīta pārējos apvienotajos ienākumos pirms nodokļiem, saistībā ar 
izmaiņām vairākos nenovērojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus pieņēmumus. [Skatīt: Nodokļu ienākumi 
(izdevumi)] 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasu
rementDueToChangeInMulti
pleUnobservableInputsToRe
flectReasonablyPossibleAl
ternativeAssumptionsRecog
nisedInOtherComprehensive
IncomeBeforeTaxEntitysOw
nEquityInstruments 

X duration label Patiesās vērtības, kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, 
novērtējuma samazinājums saistībā ar izmaiņām vairākos nenovē
rojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus, pirms nodokļu atskaitīšanas – uzņēmuma pašu kapi
tāla instrumenti 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības novērtējuma 
samazinājuma summa, kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, 
saistībā ar izmaiņām vairākos nenovērojamos datos, lai atspoguļotu 
pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmumus. [Skatīt: Nodokļu 
ienākumi (izdevumi)]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 225 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasu
rementDueToChangeInMul
tipleUnobservableInputsTo
ReflectReasonablyPossi
bleAlternativeAssumptions
RecognisedInOtherCompre
hensiveIncomeBeforeTaxLi
abilities 

X duration label Patiesās vērtības, kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, 
novērtējuma samazinājums saistībā ar izmaiņām vairākos nenovē
rojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus, pirms nodokļiem – saistības 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Saistību patiesās vērtības novērtējuma samazinājuma summa, kas 
atzīta pārējos apvienotajos ienākumos pirms nodokļiem, saistībā ar 
izmaiņām vairākos nenovērojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus pieņēmumus. [Skatīt: Nodokļu ienākumi 
(izdevumi)] 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasu
rementDueToChangeInMul
tipleUnobservableInputsTo
ReflectReasonablyPossible
AlternativeAssumptionsRe
cognisedInProfitOrLossAft
erTaxAssets 

X duration label Patiesās vērtības, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, novēr
tējuma samazinājums saistībā ar izmaiņām vairākos nenovērojamos 
datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmumus, 
pēc nodokļiem – aktīvi 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Aktīvu patiesās vērtības novērtējuma samazinājuma summa, kas 
atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pēc nodokļiem, saistībā ar 
izmaiņām vairākos nenovērojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus pieņēmumus. [Skatīt: Nodokļu ienākumi 
(izdevumi)] 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasu
rementDueToChangeInMul
tipleUnobservableInputsTo
ReflectReasonablyPossi
bleAlternativeAssumptions
RecognisedInProfitOrLoss
AfterTaxEntitysOwnEquity
Instruments 

X duration label Patiesās vērtības novērtējuma samazinājums, kas atzīts peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, saistībā ar izmaiņām vairākos nenovērojamos 
datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmumus, 
pēc nodokļu atskaitīšanas – uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības novērtējuma 
samazinājuma summa, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
pirms nodokļiem, saistībā ar izmaiņām vairākos nenovērojamos 
datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmumus. 
[Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 226 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasu
rementDueToChangeInMul
tipleUnobservableInputsTo
ReflectReasonablyPossible
AlternativeAssumptionsRe
cognisedInProfitOrLossAft
erTaxLiabilities 

X duration label Patiesās vērtības, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, novēr
tējuma samazinājums saistībā ar izmaiņām vairākos nenovērojamos 
datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmumus, 
pēc nodokļiem – saistības 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Saistību patiesās vērtības novērtējuma samazinājuma summa, kas 
atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pēc nodokļiem, saistībā ar 
izmaiņām vairākos nenovērojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus pieņēmumus. [Skatīt: Nodokļu ienākumi 
(izdevumi)] 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasu
rementDueToChangeInMul
tipleUnobservableInputsTo
ReflectReasonablyPossible
AlternativeAssumptionsRe
cognisedInProfitOrLossBef
oreTaxAssets 

X duration label Patiesās vērtības, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, novēr
tējuma samazinājums saistībā ar izmaiņām vairākos nenovērojamos 
datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmumus, 
pirms nodokļiem – aktīvi 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Aktīvu patiesās vērtības novērtējuma samazinājuma summa, kas 
atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pirms nodokļiem, saistībā ar 
izmaiņām vairākos nenovērojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus pieņēmumus. [Skatīt: Nodokļu ienākumi 
(izdevumi)] 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasu
rementDueToChangeInMul
tipleUnobservableInputsTo
ReflectReasonablyPossi
bleAlternativeAssumptions
RecognisedInProfitOrLoss
BeforeTaxEntitysOwnEquit
yInstruments 

X duration label Patiesās vērtības novērtējuma samazinājums, kas atzīts peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, saistībā ar izmaiņām vairākos nenovērojamos 
datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmumus, 
pirms nodokļu atskaitīšanas – uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības novērtējuma 
samazinājuma summa, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
saistībā ar izmaiņām vairākos nenovērojamos datos, lai atspoguļotu 
pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmumus, pirms nodokļiem. 
[Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 227 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasu
rementDueToChangeInMul
tipleUnobservableInputsTo
ReflectReasonablyPossible
AlternativeAssumptionsRe
cognisedInProfitOrLossBef
oreTaxLiabilities 

X duration label Patiesās vērtības, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, novēr
tējuma samazinājums saistībā ar izmaiņām vairākos nenovērojamos 
datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmumus, 
pirms nodokļiem – saistības 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Saistību patiesās vērtības novērtējuma samazinājuma summa, kas 
atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pirms nodokļiem, saistībā ar 
izmaiņām vairākos nenovērojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus pieņēmumus. [Skatīt: Nodokļu ienākumi 
(izdevumi)] 

ifrs-full DecreaseThroughBalances
RecoveredInCurrentPeriod
RegulatoryDeferralAccount
DebitBalances 

(X) duration, credit label Samazinājums, ko rada pārskata periodā atgūtie atlikumi – regula
tora noteiktā atliktā konta debeta atlikumi 

Piemērs: 14. SFPS 33. punkta 
a) apakšpunkta ii) punkts 

documentation Regulatora noteiktā atliktā konta debeta atlikumu samazinājums, ko 
rada pārskata periodā atgūtie atlikumi. [Skatīt: Regulatora noteiktā 
atliktā konta debeta atlikumi] 

negatedLabel Samazinājums, ko rada pārskata periodā atgūtie atlikumi – regula
tora noteiktā atliktā konta debeta atlikumi 

ifrs-full DecreaseThroughBalances
ReversedInCurrentPeriodR
egulatoryDeferralAccountC
reditBalances 

(X) duration, debit label Samazinājums, ko rada pārskata periodā apvērstie atlikumi – 
regulatora noteiktā atliktā konta kredīta atlikumi 

Piemērs: 14. SFPS 33. punkta 
a) apakšpunkta ii) punkts 

documentation Regulatora noteiktā atliktā konta kredīta atlikumu samazinājums, ko 
rada pārskata periodā apvērstie atlikumi. [Skatīt: Regulatora 
noteiktā atliktā konta kredīta atlikumi] 

negatedLabel Samazinājums, ko rada pārskata periodā apvērstie atlikumi – 
regulatora noteiktā atliktā konta kredīta atlikumi



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 228 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DecreaseThroughBenefitsP
aidReimbursementRightsAt
FairValue 

(X) duration, credit label Ar definētu pabalstu pienākumu saistītu atlīdzības tiesību samazi
nājums, ko rada samaksātie pabalsti 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkta g) apakšpunkts 

documentation Ar definētu pabalstu pienākumu saistītu atlīdzības tiesību samazi
nājums, ko rada samaksātie pabalsti. [Skatīt: Ar definētu pabalstu 
pienākumu saistītas atlīdzības tiesības, patiesajā vērtībā] 

negatedLabel Ar definētu pabalstu pienākumu saistītu atlīdzības tiesību palieli
nājums, ko rada samaksātie pabalsti 

ifrs-full DecreaseThroughClassified
AsHeldForSaleBiologicalA
ssets 

(X) duration, credit label Samazinājums, ko rada klasifikācija “pārdošanai turēts” – bioloģi
skie aktīvi 

Informācijas atklāšana: 41. SGS 
50. punkta c) apakšpunkts 

documentation Bioloģisko aktīvu samazinājums, ko rada to klasifikācija “pārdo 
šanai turēti” vai iekļaušana atsavināšanas grupā, kura klasificēta kā 
pārdošanai turēta. [Skatīt: Atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā 
pārdošanai turētas [member]; Bioloģiskie aktīvi] 

negatedLabel Samazinājums, ko rada klasifikācija “pārdošanai turēts” – bioloģi
skie aktīvi 

ifrs-full DecreaseThroughClassified
AsHeldForSaleGoodwill 

(X) duration, credit label Samazinājums, ko rada klasifikācija “pārdošanai turēts” – nemate
riāla vērtība 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta d) apakšpunkta 
iv) punkts 

documentation Nemateriālas vērtības samazinājums, ko rada klasifikācija “pārdo 
šanai turēts”. [Skatīt: Nemateriālā vērtība; Atsavināšanas grupas, 
kas klasificētas kā pārdošanai turētas [member]] 

negatedLabel Samazinājums, ko rada klasifikācija “pārdošanai turēts” – nemate
riāla vērtība



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 229 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DecreaseThroughClassified
AsHeldForSaleIntangibleA
ssetsAndGoodwill 

(X) duration, credit label Samazinājums, ko rada klasifikācija “pārdošanai turēts” – nemate
riālie aktīvi un nemateriālā vērtība 

Vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Nemateriālo aktīvu un nemateriālās vērtības samazinājums, ko rada 
to klasifikācija “pārdošanai turēti” vai iekļaušana atsavināšanas 
grupā, kura klasificēta kā pārdošanai turēta. [Skatīt: Atsavināšanas 
grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas [member]; Nemate
riālie aktīvi un nemateriālā vērtība] 

negatedLabel Samazinājums, ko rada klasifikācija “pārdošanai turēts” – nemate
riālie aktīvi un nemateriālā vērtība 

ifrs-full DecreaseThroughClassified
AsHeldForSaleIntangibleA
ssetsOtherThanGoodwill 

(X) duration, credit label Samazinājums, ko rada klasifikācija “pārdošanai turēts” – nemate
riālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība 

Informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Nemateriālo aktīvu, kas nav nemateriāla vērtība, samazinājums, ko 
rada to klasifikācija “pārdošanai turēti” vai iekļaušana atsavināšanas 
grupā, kura klasificēta kā pārdošanai turēta. [Skatīt: Atsavināšanas 
grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas [member]; Nemate
riālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

negatedLabel Samazinājums, ko rada klasifikācija “pārdošanai turēts” – nemate
riālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība 

ifrs-full DecreaseThroughClassified
AsHeldForSaleInvestmentP
roperty 

(X) duration, credit label Samazinājums, ko rada klasifikācija “pārdošanai turēts” – ieguldī
juma īpašums 

Informācijas atklāšana: 40. SGS 
76. punkta c) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 40. SGS 
79. punkta d) apakšpunkta 
iii) punkts documentation Ieguldījuma īpašuma samazinājums, ko rada tā klasifikācija 

“pārdošanai turēts” vai iekļaušana atsavināšanas grupā, kura klasi
ficēta kā pārdošanai turēta. [Skatīt: Atsavināšanas grupas, kas 
klasificētas kā pārdošanai turētas [member]; Pamatlīdzekļi; Iegul
dījuma īpašums; Atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā pārdo 
šanai turētas [member]] 

negatedLabel Samazinājums, ko rada klasifikācija “pārdošanai turēts” – ieguldī
juma īpašums



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 230 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DecreaseThroughClassified
AsHeldForSalePropertyPla
ntAndEquipment 

(X) duration, credit label Samazinājums, ko rada klasifikācija “pārdošanai turēts” – 
pamatlīdzekļi 

Informācijas atklāšana: 16. SGS 
73. punkta e) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Pamatlīdzekļu samazinājums, ko rada to klasifikācija “pārdošanai 
turēti” vai iekļaušana atsavināšanas grupā, kura klasificēta kā 
pārdošanai turēta. [Skatīt: Atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā 
pārdošanai turētas [member]; Pamatlīdzekļi; Atsavināšanas grupas, 
kas klasificētas kā pārdošanai turētas [member]] 

negatedLabel Samazinājums, ko rada klasifikācija “pārdošanai turēts” – 
pamatlīdzekļi 

ifrs-full DecreaseThroughDerecogn
itionExposureToCreditRisk
OnLoanCommitmentsAnd
FinancialGuaranteeContrac
ts 

(X) duration, debit label Samazinājums, ko rada atzīšanas pārtraukšana – pakļautība kredī
triskam, kas saistīts ar apņemšanos izsniegt aizdevumu un ar 
finanšu garantiju līgumiem 

Piemērs: 7. SFPS 35.H punkts, 
piemērs: SFPS 35.I punkta 
c) apakšpunkts, piemērs: SFPS 
IG20.B punkts 

documentation Pakļautības kredītriskam, kas saistīts ar apņemšanos izsniegt 
aizdevumu un ar finanšu garantiju līgumiem, samazinājums, ko rada 
atzīšanas pārtraukšana. [Skatīt: Pakļautība kredītriskam, kas saistīts 
ar apņemšanos izsniegt aizdevumu un ar finanšu garantiju 
līgumiem] 

negatedLabel Samazinājums, ko rada atzīšanas pārtraukšana – pakļautība kredī
triskam, kas saistīts ar apņemšanos izsniegt aizdevumu un ar 
finanšu garantiju līgumiem 

ifrs-full DecreaseThroughDerecogn
itionFinancialAssets 

(X) duration, credit label Samazinājums, ko rada atzīšanas pārtraukšana – finanšu aktīvi Piemērs: 7. SFPS 35.H punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35.I punkta 
c) apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
IG20.B punkts documentation Finanšu aktīvu samazinājums, ko rada atzīšanas pārtraukšana. 

[Skatīt: Finanšu aktīvi] 

negatedLabel Samazinājums, ko rada atzīšanas pārtraukšana – finanšu aktīvi



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 231 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DecreaseThroughDisposals
RegulatoryDeferralAccount
CreditBalances 

(X) duration, debit label Samazinājums, ko rada atsavināšana – regulatora noteiktā atliktā 
konta kredīta atlikumi 

Piemērs: 14. SFPS 33. punkta 
a) apakšpunkta iii) punkts 

documentation Regulatora noteiktā atliktā konta kredīta atlikumu samazinājums, ko 
rada atsavināšana. [Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā konta kredīta 
atlikumi] 

negatedLabel Samazinājums, ko rada atsavināšana – regulatora noteiktā atliktā 
konta kredīta atlikumi 

ifrs-full DecreaseThroughDisposals
RegulatoryDeferralAccount
DebitBalances 

(X) duration, credit label Samazinājums, ko rada atsavināšana – regulatora noteiktā atliktā 
konta debeta atlikumi 

Piemērs: 14. SFPS 33. punkta 
a) apakšpunkta iii) punkts 

documentation Regulatora noteiktā atliktā konta debeta atlikumu samazinājums, ko 
rada atsavināšana. [Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā konta debeta 
atlikumi] 

negatedLabel Samazinājums, ko rada atsavināšana – regulatora noteiktā atliktā 
konta debeta atlikumi 

ifrs-full DecreaseThroughImpairme
ntContractAssets 

X duration, credit label Samazinājums, ko rada vērtības samazināšanās – līguma aktīvi Piemērs: 15. SFPS 118. punkta 
c) apakšpunkts 

documentation Līguma aktīvu samazinājums, ko rada vērtības samazināšanās. 
[Skatīt: Līguma aktīvi; Zaudējumi saistībā ar vērtības 
samazināšanos]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 232 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DecreaseThroughImpairme
ntLossesAssetsForInsuranc
eAcquisitionCashFlows 

(X) duration, credit label Samazinājums, ko rada zaudējumi no vērtības samazināšanās – 
aktīvi attiecībā uz apdrošināšanas iegādes naudas plūsmām 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
105.B punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Tāds aktīvu samazinājums attiecībā uz apdrošināšanas iegādes 
naudas plūsmām, ko rada periodā atzītie zaudējumi no vērtības 
samazināšanās. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumi [member]; Aktīvi 
attiecībā uz apdrošināšanas iegādes naudas plūsmām] 

negatedLabel Samazinājums, ko rada zaudējumi no vērtības samazināšanās – 
aktīvi attiecībā uz apdrošināšanas iegādes naudas plūsmām 

ifrs-full DecreaseThroughImpairme
ntsRegulatoryDeferralAcco
untDebitBalances 

(X) duration, credit label Samazinājums, ko rada vērtības samazināšanās – regulatora noteiktā 
atliktā konta debeta atlikumi 

Piemērs: 14. SFPS 33. punkta 
a) apakšpunkta iii) punkts 

documentation Regulatora noteiktā atliktā konta debeta atlikumu samazinājums, ko 
rada vērtības samazināšanās. [Skatīt: Zaudējumi saistībā ar vērtības 
samazināšanos; Regulatora noteiktā atliktā konta debeta atlikumi] 

negatedLabel Samazinājums, ko rada vērtības samazināšanās – regulatora noteiktā 
atliktā konta debeta atlikumi 

ifrs-full DecreaseThroughLossOfCo
ntrolOfSubsidiaryIntangibl
eAssetsAndGoodwill 

(X) duration, credit label Samazinājums, ko rada kontroles zaudēšana pār meitasuzņēmumu – 
nemateriālie aktīvi un nemateriālā vērtība 

Vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkts 

documentation Nemateriālo aktīvu un nemateriālās vērtības samazinājums, ko rada 
kontroles zaudēšana pār meitasuzņēmumu. [Skatīt: Nemateriālie 
aktīvi un nemateriālā vērtība] 

negatedLabel Samazinājums, ko rada kontroles zaudēšana pār meitasuzņēmumu – 
nemateriālie aktīvi un nemateriālā vērtība



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 233 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DecreaseThroughLossOfCo
ntrolOfSubsidiaryIntangibl
eAssetsOtherThanGoodwill 

(X) duration, credit label Samazinājums, ko rada kontroles zaudēšana pār meitasuzņēmumu – 
nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriālā vērtība 

Vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkts 

documentation Nemateriālo aktīvu, kas nav nemateriālā vērtība, samazinājums, ko 
rada kontroles zaudēšana pār meitasuzņēmumu. [Skatīt: Nemate
riālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

negatedLabel Samazinājums, ko rada kontroles zaudēšana pār meitasuzņēmumu – 
nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriālā vērtība 

ifrs-full DecreaseThroughLossOfCo
ntrolOfSubsidiaryOtherPro
visions 

(X) duration, debit label Samazinājums, ko rada kontroles zaudēšana pār meitasuzņēmumu – 
citi uzkrājumi 

Vispārpieņemta prakse: 37. SGS 
84. punkts 

documentation Citu uzkrājumu samazinājums, ko rada kontroles zaudēšana pār 
meitasuzņēmumu. [Skatīt: Citi uzkrājumi] 

negatedLabel Samazinājums, ko rada kontroles zaudēšana pār meitasuzņēmumu – 
citi uzkrājumi 

ifrs-full DecreaseThroughLossOfCo
ntrolOfSubsidiaryPropertyP
lantAndEquipment 

(X) duration, credit label Samazinājums, ko rada kontroles zaudēšana pār meitasuzņēmumu – 
pamatlīdzekļi 

Vispārpieņemta prakse: 16. SGS 
73. punkta e) apakšpunkts 

documentation Pamatlīdzekļu samazinājums, ko rada kontroles zaudēšana pār 
meitasuzņēmumu. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

negatedLabel Samazinājums, ko rada kontroles zaudēšana pār meitasuzņēmumu – 
pamatlīdzekļi 

ifrs-full DecreaseThroughPerforma
nceObligationBeingSatisfie
dContractLiabilities 

X duration, debit label Samazinājums, ko rada izpildes pienākuma īstenošana – līguma 
saistības 

Piemērs: 15. SFPS 118. punkta 
e) apakšpunkts 

documentation Līguma saistību samazinājums, ko rada izpildes pienākuma īsteno 
šana. [Skatīt: Līguma saistības; Izpildes pienākumi [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 234 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DecreaseThroughRightToC
onsiderationBecomingUnc
onditionalContractAssets 

X duration, credit label Samazinājums, ko rada tiesību uz atlīdzību kļūšana par beznosacī
juma – līguma aktīvi 

Piemērs: 15. SFPS 118. punkta 
d) apakšpunkts 

documentation Līguma aktīvu samazinājums, ko rada tiesību uz atlīdzību kļūšana 
par beznosacījuma. [Skatīt: Līguma aktīvi] 

ifrs-full DecreaseThroughTransfer
ToLiabilitiesIncludedInDis
posalGroupsClassifiedAsH
eldForSaleOtherProvisions 

(X) duration, debit label Samazinājums, ko rada pārnešana uz saistībām, kuras iekļautas 
atsavināšanas grupās, kas klasificētas kā pārdošanai turētas – citi 
uzkrājumi 

Vispārpieņemta prakse: 37. SGS 
84. punkts 

documentation Citu uzkrājumu samazinājums, ko rada šo uzkrājumu pārnešana uz 
saistībām, kuras iekļautas atsavināšanas grupās, kas klasificētas kā 
pārdošanai turētas. [Skatīt: Citi uzkrājumi; Atsavināšanas grupas, 
kas klasificētas kā pārdošanai turētas [member]] 

negatedLabel Samazinājums, ko rada pārnešana uz saistībām, kuras iekļautas 
atsavināšanas grupās, kas klasificētas kā pārdošanai turētas – citi 
uzkrājumi 

ifrs-full DecreaseThroughWriteoffF
inancialAssets 

(X) duration, credit label Samazinājums, ko rada norakstīšana – finanšu aktīvi Piemērs: 7. SFPS 35.H punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35.I punkta 
c) apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
IG20.B punkts 

documentation Finanšu aktīvu samazinājums, ko rada norakstīšana. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi] 

negatedLabel Samazinājums, ko rada norakstīšana – finanšu aktīvi



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 235 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DeductibleTemporaryDiffe
rencesForWhichNoDeferre
dTaxAssetIsRecognised 

X instant label label Atskaitāmā pagaidu starpība, kurai neatzīst atliktā nodokļa aktīvu Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta e) apakšpunkts 

documentation Atskaitāmās pagaidu starpības summa, kurai finanšu stāvokļa 
pārskatā neatzīst atliktā nodokļa aktīvu. [Skatīt: Pagaidu starpības 
[member]] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 236 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DeemedCostOfInvestments
ForWhichDeemedCostIsFai
rValue 

X instant, debit 
label 

label Apkopotās domātās izmaksas ieguldījumiem, kuriem domātās 
izmaksas ir patiesā vērtība 

Informācijas atklāšana: 1. SFPS 
31. punkta b) apakšpunkts 

documentation Tādu ieguldījumu meitasuzņēmumos, kopuzņēmumos vai asociē
tajos uzņēmumos apkopoto domāto izmaksu summa, kuriem 
domātās izmaksas ir uzņēmuma pirmajos saskaņā ar SFPS sagata
votajos finanšu pārskatos uzrādītā patiesā vērtība. [Skatīt: Asociētie 
uzņēmumi [member]; Kopuzņēmumi [member]; Meitasuzņēmumi 
[member]; Ieguldījumi meitasuzņēmumos, kopuzņēmumos un 
asociētos uzņēmumos, par kuriem ziņots atsevišķos finanšu 
pārskatos; SFPS [member]] 

ifrs-full DeemedCostOfInvestments
ForWhichDeemedCostIsPr
eviousGAAPCarryingAmo
unt 

X instant, debit 
label 

label Apkopotās domātās izmaksas ieguldījumiem, kuriem domātās 
izmaksas ir saskaņā ar vispārpieņemtiem grāmatvedības principiem 
iepriekš noteiktā uzskaites vērtība 

Informācijas atklāšana: 1. SFPS 
31. punkta a) apakšpunkts 

documentation Tādu ieguldījumu meitasuzņēmumos, kopuzņēmumos vai asociē
tajos uzņēmumos apkopoto domāto izmaksu summa, kuriem 
domātās izmaksas ir to saskaņā ar vispārpieņemtiem grāmatvedības 
principiem iepriekš noteiktā uzskaites vērtība uzņēmuma pirmajos 
saskaņā ar SFPS sagatavotajos finanšu pārskatos uzrādītā uzskaites 
vērtība. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]; Uzskaites vērtība 
[member]; Kopuzņēmumi [member]; Iepriekšējie vispārpieņemtie 
grāmatvedības principi [member]; Meitasuzņēmumi [member]; 
Ieguldījumi meitasuzņēmumos, kopuzņēmumos un asociētos uzņē
mumos, par kuriem ziņots atsevišķos finanšu pārskatos; SFPS 
[member]] 

ifrs-full DefaultFinancialStatements
DateMember 

TypesOfRisk
sMember member 
[default] label 

label Finanšu pārskatu noklusējuma datums [member] Informācijas atklāšana: 8. SGS 
28. punkta f) apakšpunkta 
i) punkts, informācijas atklāšana: 
8. SGS 29. punkta c) apakšpun
kta i) punkts, informācijas atklā 
šana: 8. SGS 49. punkta 
b) apakšpunkta i) punkts 

documentation Šis elements apzīmē standarta vērtību asij “Izveides datums”, ja 
neizmanto nevienu citu elementu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 237 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DeferredAcquisitionCostsA
risingFromInsuranceContra
cts 

X instant, debit 
label 

label Atliktās iegādes izmaksas, kas rodas no apdrošināšanas līgumiem Piemērs: 4. SFPS 37. punkta 
b) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī, informācijas atklāšana: 
4. SFPS 37. punkta e) apakš
punkts – darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, piemērs: 
4. SFPS IG23. punkta a) apakš
punkts – darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, piemērs: 
4. SFPS IG39. punkta a) apakš
punkts – darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Tādu izmaksu summa, kuras apdrošinātājam rodas, pārdodot, 
parakstot un iniciējot jaunu apdrošināšanas līgumu, un kuru atzīšana 
par izdevumiem ir atlikta. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu veidi 
[member]] 

periodStartLabel Atliktās iegādes izmaksas, kas rodas no apdrošināšanas līgumiem, 
perioda sākumā 

periodEndLabel Atliktās iegādes izmaksas, kas rodas no apdrošināšanas līgumiem, 
perioda beigās 

ifrs-full DeferredIncomeIncludingC
ontractLiabilities 

X instant, credit label Atliktie ienākumi, tostarp līguma saistības Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts, vispārpieņemta 
prakse: 1. SGS 78. punkts 

documentation Saistību summa, kas atspoguļo ienākumus, kuri ir saņemti (vai 
ienākumu summa tiks saņemta), bet vēl nav nopelnīti, tostarp 
līguma saistības. [Skatīt: Līguma saistības] 

totalLabel Kopējie atliktie ienākumi, tostarp līguma saistības 

ifrs-full DeferredIncomeIncludingC
ontractLiabilitiesAbstract 

label Atliktie ienākumi, tostarp līguma saistības [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 238 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DeferredIncomeIncludingC
ontractLiabilitiesRecognise
dAsOfAcquisitionDate 

(X) instant, credit label Atliktie ienākumi, tostarp līguma saistības, kas atzīti no iegādes 
datuma 

Vispārpieņemta prakse: 3. SFPS 
B64. punkta i) apakšpunkts 

documentation Attiecībā uz atliktajiem ienākumiem, tostarp līguma saistībām, kas 
pārņemtas uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā, no iegādes 
datuma atzītā summa. [Skatīt: Atliktie ienākumi, tostarp līguma 
saistības; Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

negatedTotalLabel Kopējie atliktie ienākumi, tostarp līguma saistības, kas atzīti no 
iegādes datuma 

ifrs-full DeferredIncomeIncludingC
ontractLiabilitiesRecognise
dAsOfAcquisitionDateAbst
ract 

label Atliktie ienākumi, tostarp līguma saistības, kas atzīti no iegādes 
datuma [abstract] 

ifrs-full DeferredIncomeOtherThan
ContractLiabilities 

X instant, credit label Atliktie ienākumi, kuri nav līguma saistības Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts, vispārpieņemta 
prakse: 1. SGS 78. punkts 

documentation Saistību summa, kas atspoguļo ienākumus, kuri ir saņemti (vai 
ienākumu summa tiks saņemta), bet vēl nav nopelnīti, un kuri nav 
līguma saistības. [Skatīt: Līguma saistības] 

ifrs-full DeferredIncomeOtherThan
ContractLiabilitiesRecognis
edAsOfAcquisitionDate 

(X) instant, credit label Atliktie ienākumi, kuri nav līguma saistības, kas atzīti no iegādes 
datuma 

Vispārpieņemta prakse: 3. SFPS 
B64. punkta i) apakšpunkts 

documentation Attiecībā uz atliktajiem ienākumiem, kuri nav līguma saistības, kas 
pārņemtas uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā, no iegādes 
datuma atzītā summa. [Skatīt: Atliktie ienākumi, kuri nav līguma 
saistības; Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

negatedLabel Atliktie ienākumi, kuri nav līguma saistības, kas atzīti no iegādes 
datuma



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 239 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DeferredTaxAssetAssociate
dWithRegulatoryDeferralA
ccountBalances 

X instant, debit 
label 

label Atliktā nodokļa aktīvs, kas saistīts ar regulatora noteiktā atliktā 
konta atlikumi 

Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
24. punkts, informācijas atklā 
šana: 14. SFPS B11. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Tāda atliktā nodokļa aktīva summa, kas saistīts ar regulatora 
noteiktā atliktā konta atlikumiem. [Skatīt: Atliktā nodokļa aktīvi; 
Regulatora noteiktā atliktā konta atlikumi [member]] 

ifrs-full DeferredTaxAssets X instant, debit 
label 

label Atliktā nodokļa aktīvi Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta g) apakšpunkta 
i) punkts, informācijas atklāšana: 
1. SGS 54. punkta o) apakš
punkts, informācijas atklāšana: 
1. SGS 56. punkts 

documentation Ienākuma nodokļu summas, kuras ir atgūstamas nākamajos periodos 
un kuras attiecas uz: a) atskaitāmām pagaidu starpībām; b) neiz
mantoto nodokļa zaudējumu pārcelšanu uz nākamajiem periodiem; 
un c) neizmantoto nodokļa kredītu pārcelšanu uz nākamajiem 
periodiem. [Skatīt: Pagaidu starpības [member]; Neizmantotie 
nodokļa kredīti [member]; Neizmantotie nodokļa zaudējumi 
[member]] 

negatedLabel Atliktā nodokļa aktīvi 

ifrs-full DeferredTaxAssetsAndLia
bilitiesAbstract 

label Atliktā nodokļa aktīvi un saistības [abstract] 

ifrs-full DeferredTaxAssetsRecogni
sedAsOfAcquisitionDate 

X instant, debit 
label 

label Atliktā nodokļa aktīvi, kas atzīti no iegādes datuma Vispārpieņemta prakse: 3. SFPS 
B64. punkta i) apakšpunkts 

documentation Attiecībā uz atliktā nodokļa aktīviem, kas pārņemti uzņēmējdarbības 
apvienošanas rezultātā, no iegādes datuma atzītā summa. [Skatīt: 
Atliktā nodokļa aktīvi; Uzņēmējdarbības apvienošana [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 240 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DeferredTaxAssetWhenUti
lisationIsDependentOnFutu
reTaxableProfitsInExces
sOfProfitsFromReversalOf
TaxableTemporaryDifferen
cesAndEntityHasSufferedL
ossInJurisdictionToWhich
DeferredTaxAssetRelates 

X instant, debit 
label 

label Atliktā nodokļa aktīvs, kad izmantošana ir atkarīga no turpmākās ar 
nodokli apliekamās peļņas, kas pārsniedz peļņu no esošo ar nodokli 
apliekamo pagaidu starpību apvērses, un kad uzņēmums ir cietis 
zaudējumus jurisdikcijā, uz kuru attiecas atliktā nodokļa aktīvs 

Informācijas atklāšana: 12. SGS 
82. punkts 

documentation Atliktā nodokļa aktīva summa, ja: a) atliktā nodokļa aktīva 
izmantošana ir atkarīga no turpmākās ar nodokli apliekamās peļņas, 
kas pārsniedz peļņu no esošo ar nodokli apliekamo pagaidu starpību 
apvērses; un b) uzņēmumam ir bijuši zaudējumi pārskata vai 
iepriekšējā periodā nodokļa jurisdikcijā, uz kuru attiecas atliktā 
nodokļa aktīvs. [Skatīt: Pagaidu starpības [member]] 

ifrs-full DeferredTaxExpenseArisin
gFromWritedownOrRevers
alOfWritedownOfDeferred
TaxAsset 

X duration, debit label Atliktā nodokļa izdevumi, kuri rodas no atliktā nodokļa aktīva 
vērtības norakstījuma vai iepriekšēja vērtības norakstījuma apvērses 

Piemērs: 12. SGS 80. punkta 
g) apakšpunkts 

documentation Tādu atliktā nodokļa izdevumu summa, kuri rodas no atliktā 
nodokļa aktīva vērtības norakstījuma vai iepriekšēja vērtības 
norakstījuma apvērses. [Skatīt: Atliktā nodokļa aktīvi] 

ifrs-full DeferredTaxExpenseIncome X duration, debit label Atliktā nodokļa izdevumi (ienākumi) Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta g) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Nodokļa izdevumu (ienākumu) summa, kas attiecas uz izmaiņām 
atliktā nodokļa saistībās un atliktā nodokļa aktīvos. [Skatīt: Atliktā 
nodokļa aktīvi; Atliktā nodokļa saistības] 

ifrs-full DeferredTaxExpenseIncom
eAbstract 

label Atliktā nodokļa izdevumi (ienākumi) [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 241 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DeferredTaxExpenseIncom
eRecognisedInProfitOrLoss 

X duration label Atliktā nodokļa izdevumi (ienākumi), kas atzīti peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta g) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Nodokļa izdevumu vai ienākumu summa, kas attiecas uz izmaiņām 
atliktā nodokļa saistībās un atliktā nodokļa aktīvos un kas atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Atliktā nodokļa aktīvi; 
Atliktā nodokļa izdevumi (ienākumi); Atliktā nodokļa saistības] 

commentaryGuidance Šim elementam var ievadīt pozitīvu vai negatīvu XBRL vērtību. 
Skatīt standarta elementa apzīmējumu, lai noteiktu pareizo zīmi. 
Terminiem iekavās izmantot negatīvu vērtību. 

ifrs-full DeferredTaxExpenseIncom
eRelatingToOriginationAn
dReversalOfTemporaryDiff
erences 

X duration, debit label Atliktā nodokļa izdevumi (ienākumi), kas attiecas uz pagaidu star
pību rašanos un apvērsi 

Piemērs: 12. SGS 80. punkta 
c) apakšpunkts 

documentation Atliktā nodokļa izdevumu vai ienākumu summa, kas attiecas uz 
pagaidu starpību rašanos un apvērsi. [Skatīt: Pagaidu starpības 
[member]; Atliktā nodokļa izdevumi (ienākumi)] 

ifrs-full DeferredTaxExpenseIncom
eRelatingToTaxRateChang
esOrImpositionOfNewTaxes 

X duration, debit label Atliktā nodokļa izdevumi (ienākumi), kas attiecas uz nodokļa 
likmju izmaiņām vai aplikšanu ar jauniem nodokļiem 

Piemērs: 12. SGS 80. punkta 
d) apakšpunkts 

documentation Atliktā nodokļa izdevumu vai ienākumu summa, kas attiecas uz 
nodokļa likmju izmaiņām vai aplikšanu ar jauniem nodokļiem. 
[Skatīt: Atliktā nodokļa izdevumi (ienākumi)] 

ifrs-full DeferredTaxLiabilities X instant, credit label Atliktā nodokļa saistības Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta g) apakšpunkta 
i) punkts, informācijas atklāšana: 
1. SGS 54. punkta o) apakš
punkts, informācijas atklāšana: 
1. SGS 56. punkts 

documentation Ienākuma nodokļu summas, kuras ir maksājamas nākamajos 
periodos un kuras attiecas uz pagaidu starpībām, kas apliekamas ar 
nodokli. [Skatīt: Pagaidu starpības [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 242 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DeferredTaxLiabilitiesOn
LiabilitiesArisingFromCont
ractsWithinScopeOfIFRS4
AndNonderivativeInvestme
ntContracts 

X instant, credit label Atliktā nodokļa saistības par saistībām, kas izriet no līgumiem, uz 
kuriem attiecas 4. SFPS darbības joma, un neatvasināto instrumentu 
ieguldījumu līgumiem 

Piemērs: 4. SFPS 20.E punkta 
c) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī 

documentation Atliktā nodokļa saistību summa par saistībām, kas izriet no līgu
miem, uz kuriem attiecas 4. SFPS darbības joma, un neatvasināto 
instrumentu ieguldījumu līgumiem. [Skatīt: Atliktā nodokļa 
saistības] 

ifrs-full DeferredTaxLiabilitiesReco
gnisedAsOfAcquisitionDate 

(X) instant, credit label Atliktā nodokļa saistības, kas atzītas no iegādes datuma Vispārpieņemta prakse: 3. SFPS 
B64. punkta i) apakšpunkts 

documentation Attiecībā uz atliktā nodokļa saistībām, kas pārņemtas uzņēmējdar
bības apvienošanas rezultātā, no iegādes datuma atzītā summa. 
[Skatīt: Atliktā nodokļa saistības; Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member]] 

negatedLabel Atliktā nodokļa saistības, kas atzītas no iegādes datuma 

ifrs-full DeferredTaxLiabilityAsset X instant, credit label Atliktā nodokļa saistības (aktīvi) Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta g) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Atliktā nodokļa saistību vai aktīvu summa. [Skatīt: Atliktā nodokļa 
saistības; Atliktā nodokļa aktīvi] 

netLabel Atliktā nodokļa saistības (aktīvi), neto 

periodStartLabel Atliktā nodokļa saistības (aktīvi) perioda sākumā 

periodEndLabel Atliktā nodokļa saistības (aktīvi) perioda beigās



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 243 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DeferredTaxLiabilityAssoc
iatedWithRegulatoryDeferr
alAccountBalances 

X instant, credit label Atliktā nodokļa saistības, kas saistītas ar regulatora noteiktā atliktā 
konta atlikumiem 

Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
24. punkts, informācijas atklā 
šana: 14. SFPS B11. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Tādu atliktā nodokļa saistību summa, kas saistītas ar regulatora 
noteiktā atliktā konta atlikumiem. [Skatīt: Atliktā nodokļa saistības; 
Regulatora noteiktā atliktā konta atlikumi [member]] 

ifrs-full DeferredTaxRelatingToIte
msChargedOrCreditedDire
ctlyToEquity 

X duration label Atliktais nodoklis, kas attiecas uz posteņiem, par kuriem tieši 
kreditēts (debitēts) pašu kapitāls 

Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta a) apakšpunkts 

documentation Tāda atliktā nodokļa summa, kas attiecas uz posteņiem, par kuriem 
tieši kreditēts (debitēts) pašu kapitāls. [Skatīt: Atliktā nodokļa 
izdevumi (ienākumi)] 

commentaryGuidance Šim elementam var ievadīt pozitīvu vai negatīvu XBRL vērtību. 
Skatīt standarta elementa apzīmējumu, lai noteiktu pareizo zīmi. 
Terminiem iekavās izmantot negatīvu vērtību. 

ifrs-full DefinedBenefitObligationA
tPresentValue 

(X) instant, credit label Definētā pabalsta pienākums – pašreizējā vērtībā Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
57. punkta a) apakšpunkts 

documentation Nākotnē paredzamo maksājumu pašreizējā vērtība, neatskaitot 
nevienu no plāna aktīviem, kas nepieciešami, lai norēķinātos par 
pienākumu, kurš izriet no darbinieka paveiktā darba pārskata 
periodā un iepriekšējos periodos. [Skatīt: Plāna aktīvi — patiesajā 
vērtībā] 

negatedLabel Definētā pabalsta pienākums – pašreizējā vērtībā



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 244 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DefinedBenefitPlansAxis ifrs-full label Definētu pabalstu plāni [axis] Informācijas atklāšana: 19. SGS 
138. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full DefinedBenefitPlansMemb
er 

TypesOfRisk
sMember member 
[default] label 

label Definētu pabalstu plāni [member] Informācijas atklāšana: 19. SGS 
138. punkts 

documentation Šis elements apzīmē pēcnodarbinātības pabalstu plānus, kas nav 
definētu iemaksu plāni. Definētu iemaksu plāni ir pēcnodarbinātības 
pabalstu plāni, saskaņā ar kuriem uzņēmums veic noteiktas 
iemaksas atsevišķā sabiedrībā (fondā) un tam nebūs juridiska vai 
prakses radīta pienākuma veikt turpmākās iemaksas, ja fondam nav 
pietiekamu aktīvu, lai samaksātu visus darbinieku pabalstus par 
darbinieka darbu pārskata periodā un iepriekšējos periodos. Tas 
atspoguļo arī standarta vērtību asij “Definētu pabalstu plāni”, ja 
neizmanto nevienu citu elementu. 

ifrs-full DefinedBenefitPlansOtherT
hanMultiemployerPlansStat
ePlansAndPlansThatShare
RisksBetweenEntitiesUnde
rCommonControlMember 

member label Definētu pabalstu plāni, kas nav vairāku darba devēju plāni, valsts 
plāni un plāni, kas pārdala riskus starp dažādiem uzņēmumiem ar 
vienotu kontroli [member] 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
138. punkts 

documentation Šis elements apzīmē definētu pabalstu plānus, kas nav vairāku darba 
devēju plāni, valsts plāni un plāni, kas pārdala riskus starp dažā
diem uzņēmumiem un vienotu kontroli. [Skatīt: Definētu pabalstu 
plāni [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 245 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DefinedBenefitPlansThatSh
areRisksBetweenEntitiesUn
derCommonControlMember 

member label Definētu pabalstu plāni, kas pārdala riskus starp dažādiem uzņē
mumiem ar vienotu kontroli [member] 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
149. punkts 

documentation Šis elements apzīmē definētu pabalstu plānus, kas sadala risku starp 
dažādiem uzņēmumiem ar vienotu kontroli, piemēram, starp 
mātesuzņēmumu un tā meitasuzņēmumiem. [Skatīt: Definētu 
pabalstu plāni [member]; Meitasuzņēmumi [member]; Mātesuzņē
mums [member]] 

ifrs-full DepartureFromRequiremen
tOfIFRSAxis 

ifrs-full label SFPS prasības neievērošana [axis] Informācijas atklāšana: 1. SGS 
20. punkta d) apakšpunkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full DepositsFromBanks X instant, credit label Banku noguldījumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Uzņēmuma turēto banku noguldījumu saistību summa. 

ifrs-full DepositsFromCustomers X instant, credit label Klientu noguldījumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Uzņēmuma turēto klientu noguldījumu saistību summa. 

totalLabel Klientu noguldījumi kopā 

ifrs-full DepositsFromCustomersAb
stract 

label Klientu noguldījumi [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 246 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DepreciationAmortisationA
ndImpairmentLossReversal
OfImpairmentLossRecogni
sedInProfitOrLoss 

X duration, debit label Nolietojums, amortizācija un zaudējumi saistībā ar vērtības sama
zināšanos (zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērse), kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Nolietojuma izdevumu, amortizācijas izdevumu un zaudējumu 
saistībā ar vērtības samazināšanos (zaudējumu no vērtības samazi
nāšanās apvērses), kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
summa. [Skatīt: Nolietojuma un amortizācijas izdevumi; Zaudējumi 
saistībā ar vērtības samazināšanos (zaudējumu no vērtības samazi
nāšanās apvērse), kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

totalLabel Kopējais nolietojums, amortizācija un zaudējumi saistībā ar vērtības 
samazināšanos (zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērse), kas 
atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

ifrs-full DepreciationAmortisatio
nAndImpairmentLossRever
salOfImpairmentLossReco
gnisedInProfitOrLossAbstr
act 

label Nolietojums, amortizācija un zaudējumi saistībā ar vērtības sama
zināšanos (zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērse), kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā [abstract] 

ifrs-full DepreciationAndAmortisati
onExpense 

X duration, debit label Nolietojuma un amortizācijas izdevumi Piemērs: 1. SGS 102. punkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
104. punkts, informācijas atklā 
šana: 1. SGS 99. punkts, infor
mācijas atklāšana: 12. SFPS 
B13. punkta d) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 8. SFPS 
23. punkta e) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 8. SFPS 
28. punkta e) apakšpunkts 

documentation Nolietojuma un amortizācijas izdevumu summa. Nolietojums un 
amortizācija ir aktīvu amortizējamo summu sistemātiska sadalīšana 
to lietderīgās lietošanas laikā. 

totalLabel Nolietojuma un amortizācijas izdevumi kopā 

negatedLabel Nolietojuma un amortizācijas izdevumi 

ifrs-full DepreciationAndAmortisati
onExpenseAbstract 

label Nolietojuma un amortizācijas izdevumi [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 247 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DepreciationBiologicalAss
ets 

(X) duration label Nolietojums – bioloģiskie aktīvi Informācijas atklāšana: 41. SGS 
55. punkta c) apakšpunkts 

documentation Attiecībā uz bioloģiskajiem aktīviem atzītā nolietojuma summa. 
[Skatīt: Nolietojuma un amortizācijas izdevumi; Bioloģiskie aktīvi] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]] 

negatedLabel Nolietojums – bioloģiskie aktīvi



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 248 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DepreciationExpense X duration, debit label Nolietojuma izdevumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Nolietojuma izdevumu summa. Nolietojums ir materiālo aktīvu 
amortizējamo summu sistemātiska sadalīšana to lietderīgās lieto 
šanas laikā. 

ifrs-full DepreciationInvestmentPro
perty 

(X) duration label Nolietojums – ieguldījuma īpašums Informācijas atklāšana: 40. SGS 
76. punkts, informācijas atklā 
šana: 40. SGS 79. punkta 
d) apakšpunkta iv) punkts documentation Attiecībā uz ieguldījuma īpašumu atzītā nolietojuma summa. 

[Skatīt: Nolietojuma un amortizācijas izdevumi; Ieguldījuma 
īpašums] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]] 

negatedLabel Nolietojums – ieguldījuma īpašums



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 249 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DepreciationMethodBiolog
icalAssetsAtCost 

text label Nolietojuma metode – bioloģiskie aktīvi, izmaksu vērtībā Informācijas atklāšana: 41. SGS 
54. punkta d) apakšpunkts 

documentation Attiecībā uz bioloģiskajiem aktīviem, kas novērtēti to izmaksās, no 
kurām atskaitīts uzkrātais nolietojums un uzkrātie zaudējumi no 
vērtības samazināšanās, izmantotā nolietojuma metode. [Skatīt: 
Bioloģiskie aktīvi] 

ifrs-full DepreciationMethodInvest
mentPropertyCostModel 

text label Nolietojuma metode – ieguldījuma īpašums, izmaksu modelis Informācijas atklāšana: 40. SGS 
79. punkta a) apakšpunkts 

documentation Attiecībā uz ieguldījuma īpašumu, kas novērtēts, izmantojot 
izmaksu modeli, izmantotā nolietojuma metode. [Skatīt: Ieguldījuma 
īpašums] 

ifrs-full DepreciationMethodPropert
yPlantAndEquipment 

text label Nolietojuma metode – pamatlīdzekļi Informācijas atklāšana: 16. SGS 
73. punkta b) apakšpunkts 

documentation Attiecībā uz pamatlīdzekļiem izmantotā nolietojuma metode. 
[Skatīt: Pamatlīdzekļi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 250 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DepreciationPropertyPlant
AndEquipment 

(X) duration label Nolietojums – pamatlīdzekļi Informācijas atklāšana: 16. SGS 
73. punkta e) apakšpunkta 
vii) punkts, informācijas atklā 
šana: 16. SGS 75. punkta 
a) apakšpunkts documentation Pamatlīdzekļu nolietojuma summa. [Skatīt: Nolietojuma un amorti

zācijas izdevumi; Pamatlīdzekļi] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]] 

negatedLabel Nolietojums – pamatlīdzekļi



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 251 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DepreciationRateBiological
AssetsAtCost 

X.XX duration label Nolietojuma likme – bioloģiskie aktīvi, izmaksu vērtībā Informācijas atklāšana: 41. SGS 
54. punkta e) apakšpunkts 

documentation Nolietojuma likme, ko izmanto attiecībā uz bioloģiskajiem aktī
viem. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

ifrs-full DepreciationRateInvestmen
tPropertyCostModel 

X.XX duration label Nolietojuma likme – ieguldījuma īpašums, izmaksu modelis Informācijas atklāšana: 40. SGS 
79. punkta b) apakšpunkts 

documentation Nolietojuma likme, ko izmanto attiecībā uz ieguldījuma īpašumu. 
[Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

ifrs-full DepreciationRatePropertyP
lantAndEquipment 

X.XX duration label Nolietojuma likme – pamatlīdzekļi Informācijas atklāšana: 16. SGS 
73. punkta c) apakšpunkts 

documentation Attiecībā uz pamatlīdzekļiem izmantotā nolietojuma likme. [Skatīt: 
Pamatlīdzekļi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 252 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DepreciationRightofuseAss
ets 

X duration label Nolietojums – lietošanas tiesību aktīvi Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
53. punkta a) apakšpunkts 

documentation Lietošanas tiesību aktīvu nolietojuma summa. [Skatīt: Nolietojuma 
un amortizācijas izdevumi; Lietošanas tiesību aktīvi] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 253 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DerivativeFinancialAssets X instant, debit 
label 

label Atvasinātie finanšu aktīvi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Tādu finanšu aktīvu summa, kas klasificēti kā atvasinātie instru
menti. [Skatīt: Finanšu aktīvi; Atvasinātie instrumenti [member]] 

ifrs-full DerivativeFinancialAssets
HeldForHedging 

X instant, debit 
label 

label Atvasinātie finanšu aktīvi, kas turēti riska ierobežošanai Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Tādu atvasinātu finanšu aktīvu summa, kas turēti riska ierobežo 
šanai. [Skatīt: Atvasinātie finanšu aktīvi] 

ifrs-full DerivativeFinancialAssets
HeldForTrading 

X instant, debit 
label 

label Atvasinātie finanšu aktīvi, kas turēti tirdzniecības nolūkā Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Tādu atvasinātu finanšu aktīvu summa, kas turēti tirdzniecības 
nolūkā. [Skatīt: Atvasinātie finanšu aktīvi; Finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā — klasificēti kā tirdzniecības nolūkā turēti] 

ifrs-full DerivativeFinancialLiabiliti
es 

X instant, credit label Atvasinātās finanšu saistības Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Tādu finanšu saistību summa, kas klasificētas kā atvasinātie 
instrumenti. [Skatīt: Finanšu aktīvi; Atvasinātie instrumenti 
[member]] 

ifrs-full DerivativeFinancialLiabiliti
esHeldForHedging 

X instant, credit label Atvasinātās finanšu saistības, kas turētas riska ierobežošanai Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Tādu atvasinātu finanšu saistību summa, kas turētas riska ierobe 
žošanai. [Skatīt: Atvasinātās finanšu saistības]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 254 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DerivativeFinancialLiabiliti
esHeldForTrading 

X instant, credit label Atvasinātās finanšu saistības, kas turētas tirdzniecības nolūkā Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Tādu atvasinātu finanšu saistību summa, kas turētas tirdzniecības 
nolūkā. [Skatīt: Atvasinātās finanšu saistības; Finanšu saistības, kas 
novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā un kas atbilst tirdzniecības nolūkā turētu saistību 
definīcijai] 

ifrs-full DerivativeFinancialLiabiliti
esUndiscountedCashFlows 

X instant, credit label Atvasinātās finanšu saistības – nediskontētas naudas plūsmas Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
39. punkta b) apakšpunkts 

documentation Līgumisku nediskontēto naudas plūsmu summa saistībā ar atvasi
nātām finanšu saistībām. [Skatīt: Atvasinātās finanšu saistības] 

ifrs-full DerivativeLiabilitiesUsed
ToMitigateRisksArisingFro
mAssetsBackingContracts
WithinScopeOfIFRS4And
NonderivativeInvestmentC
ontracts 

X instant, credit label Atvasināto instrumentu saistības, ko izmanto, lai mazinātu riskus, 
kas izriet no ar aktīviem nodrošinātiem līgumiem, uz kuriem 
attiecas 4. SFPS darbības joma, un no neatvasināto instrumentu 
ieguldījumu līgumiem 

Piemērs: 4. SFPS 20.E punkta 
c) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī 

documentation Atvasināto instrumentu saistību summa, ko izmanto, lai mazinātu 
riskus, kas izriet no ar aktīviem nodrošinātiem līgumiem, uz kuriem 
attiecas 4. SFPS darbības joma, un no neatvasināto instrumentu 
ieguldījumu līgumiem. [Skatīt: Atvasinātie instrumenti [member]] 

ifrs-full DerivativeLiabilitiesUsed
ToMitigateRisksArisingFro
mContractsWithinScopeOfI
FRS4AndNonderivativeInv
estmentContracts 

X instant, credit label Atvasināto instrumentu saistības, kas izriet no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 4. SFPS darbības joma, un neatvasināto instrumentu 
ieguldījumu līgumiem 

Piemērs: 4. SFPS 20.E punkta 
c) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī 

documentation Atvasināto instrumentu saistību summa, ko izmanto, lai mazinātu 
riskus, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 4. SFPS darbības 
joma, un neatvasināto instrumentu ieguldījumu līgumiem. [Skatīt: 
Atvasinātie instrumenti [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 255 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DerivativesAmountContrib
utedToFairValueOfPlanAss
ets 

X instant, debit 
label 

label Atvasinātie instrumenti – summa, kas iemaksāta plāna aktīvu 
patiesajā vērtībā 

Piemērs: 19. SGS 142. punkta 
e) apakšpunkts 

documentation Summa, ko atvasinātie instrumenti veido no definētu pabalstu plānu 
aktīvu patiesās vērtības. [Skatīt: Plāna aktīvi — patiesajā vērtībā; 
Definētu pabalstu plāni [member]; Atvasinātie instrumenti 
[member]] 

ifrs-full DerivativesMember member label Atvasinātie instrumenti [member] Piemērs: 13. SFPS 94. punkts, 
piemērs: 13. SFPS IE60. punkts, 
piemērs: 7. SFPS 6. punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG40.B punkts 

documentation Šis elements apzīmē finanšu instrumentus vai cita veida līgumus, uz 
kuriem attiecas 9. SFPS un kuriem piemīt visas trīs turpmāk 
minētās iezīmes: a) to vērtība mainās atbilstoši konkrētas procentu 
likmes, finanšu instrumenta cenas, preces cenas, valūtas kursa, cenu 
vai likmju indeksa, kredītreitinga vai kredītu indeksa, vai cita 
mainīgā lieluma izmaiņām, ja vien nefinanšu mainīgā lieluma 
gadījumā šis lielums nav konkrēti attiecināms uz vienu no līguma 
pusēm (dažkārt saukti par “pamatā esošajiem” elementiem); b) to 
noslēgšanai nav nepieciešami ne sākotnējie neto ieguldījumi, ne 
sākotnējais neto ieguldījums, kas ir mazāks nekā būtu nepieciešams 
citu veidu līgumu noslēgšanai, kuros būtu paredzēts iestrādāt līdz
vērtīgus tirgus faktoru izmaiņu pretpasākumus; c) to izpilde ir 
noteikta zināmā datumā nākotnē. [Skatīt: Finanšu instrumenti — 
klase [member]] 

ifrs-full DerivativesPercentageCont
ributedToFairValueOfPlan
Assets 

X.XX instant label Atvasinātie instrumenti – procentuālā daļa, kas iemaksāta plāna 
aktīvu patiesajā vērtībā 

Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
142. punkta e) apakšpunkts 

documentation Procentuālā daļa, ko atvasinātie instrumenti veido no definētu 
pabalstu plānu aktīvu patiesās vērtības. [Skatīt: Plāna aktīvi — 
patiesajā vērtībā; Definētu pabalstu plāni [member]] [Pretēji: Atva
sinātie instrumenti – summa, kas iemaksāta plāna aktīvu patiesajā 
vērtībā]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 256 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionAndCarryingA
mountOfIntangibleAssetsM
aterialToEntity 

text label Apraksts par nemateriālajiem aktīviem, kas ir būtiski uzņēmumam Informācijas atklāšana: 38. SGS 
122. punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par nemateriālajiem aktīviem, kas ir būtiski uzņēmuma 
finanšu pārskatiem. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla 
vērtība] 

ifrs-full DescriptionAndCarryingA
mountOfIntangibleAssetsW
ithIndefiniteUsefulLife 

text label Tāds apraksts par nemateriālajiem aktīviem ar nenoteiktu lietderīgās 
izmantošanas laiku, kas atbalsta nenoteikta lietderīgās lietošanas 
laika novērtējumu 

Informācijas atklāšana: 38. SGS 
122. punkta a) apakšpunkts 

documentation Tāds apraksts par nemateriālajiem aktīviem ar nenoteiktu lietderīgās 
izmantošanas laiku, kas atbalsta nenoteikta lietderīgās lietošanas 
laika novērtējumu. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla 
vērtība] 

ifrs-full DescriptionOfAccounting
ForTransactionRecognised
SeparatelyFromAcquisition
OfAssetsAndAssumptionO
fLiabilitiesInBusinessComb
ination 

text label Apraksts par tāda darījuma uzskaiti, kurš atzīts atsevišķi no aktīvu 
iegādes un saistību uzņemšanās uzņēmējdarbības apvienošanā 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta l) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Apraksts par to, kā pircējs ir uzskaitījis darījumu, kas atzīts atse
višķi no aktīvu iegādes un saistību uzņemšanās uzņēmējdarbības 
apvienošanā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyDecisionToUseExcept
ionInIFRS1348Assets 

text label Apraksts par grāmatvedības politikas lēmumu izmantot 13. SFPS 
48. punktā minēto izņēmumu – aktīvi 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
96. punkts 

documentation Apraksts par faktu, ka uzņēmums ir pieņēmis grāmatvedības poli
tikas lēmumu attiecībā uz aktīviem izmantot 13. SFPS 48. punktā 
minēto izņēmumu. 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyDecisionToUseExcept
ionInIFRS1348Liabilities 

text label Apraksts par grāmatvedības politikas lēmumu izmantot 13. SFPS 
48. punktā minēto izņēmumu – saistības 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
96. punkts 

documentation Apraksts par faktu, ka uzņēmums ir pieņēmis grāmatvedības poli
tikas lēmumu attiecībā uz saistībām izmantot 13. SFPS 48. punktā 
minēto izņēmumu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 257 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForAvailableforsaleFi
nancialAssetsExplanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz pārdošanai 
pieejamiem finanšu aktīviem [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz pārdo 
šanai pieejamiem finanšu aktīviem. [Skatīt: Pārdošanai pieejami 
finanšu aktīvi] 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForBiologicalAssetsE
xplanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz bioloģiskiem 
aktīviem [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē

muma grāmatvedības politiku attiecībā uz bioloģiskajiem aktīviem. 
[Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] - – spēkā no 2023. gada 1. janvāra: 
Apraksts par uzņēmuma būtisko informāciju par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz bioloģiskajiem aktīviem. [Skatīt: Bioloģiskie 
aktīvi] Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
bioloģiskajiem aktīviem. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForBorrowingCostsEx
planatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz aizņēmumu 
izmaksām [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par 

grāmatvedības politiku attiecībā uz procentu un citu izmaksu 
summa, kuras uzņēmumam radušās saistībā ar līdzekļu aizņem 
šanos. Spēkā no 2023. gada 1. janvāra: Apraksts par uzņēmuma 
būtisko informāciju par grāmatvedības politiku attiecībā uz procentu 
un citu izmaksu summa, kuras uzņēmumam radušās saistībā ar 
līdzekļu aizņemšanos. Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā 
uz procentu un citu izmaksu summa, kuras uzņēmumam radušās 
saistībā ar līdzekļu aizņemšanos.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 258 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForBorrowingsExplan
atory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz aizņēmumiem [text 
block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz aizņēmumiem. [Skatīt: 
Aizņēmumi] - – spēkā no 2023. gada 1. janvāra: Apraksts par 
uzņēmuma būtisko informāciju par grāmatvedības politiku attiecībā 
uz aizņēmumiem. [Skatīt: Aizņēmumi] Apraksts par uzņēmuma 
grāmatvedības politiku attiecībā uz aizņēmumiem. [Skatīt: 
Aizņēmumi] 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForBusinessCombinati
onsAndGoodwillExplanato
ry 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz uzņēmējdarbības 
apvienošanu un nemateriālo vērtību [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz uzņēmējdarbības apvie
nošanu un nemateriālo vērtību. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvieno 
šana [member]; Nemateriālā vērtība] - – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra: Apraksts par uzņēmuma būtisko informāciju par 
grāmatvedības politiku attiecībā uz uzņēmējdarbības apvienošanu 
un nemateriālo vērtību. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member]; Nemateriālā vērtība] Apraksts par uzņēmuma grāmatve
dības politiku attiecībā uz uzņēmējdarbības apvienošanu un nema
teriālo vērtību. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]; 
Nemateriālā vērtība] 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForBusinessCombinati
onsExplanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz uzņēmējdarbības 
apvienošanu [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz uzņēmējdarbības apvie
nošanu. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] – spēkā 
no 2023. gada 1. janvāra Apraksts par uzņēmuma būtisko infor
māciju par grāmatvedības politiku attiecībā uz uzņēmējdarbības 
apvienošanu. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member]] Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz uzņēmējdarbības apvienošanu. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvie
nošana [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 259 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForCashFlowsExplana
tory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz naudas plūsmām 
[text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz naudas plūsmām. Spēkā 
no 2023. gada 1. janvāra: Apraksts par uzņēmuma būtisko infor
māciju par grāmatvedības politiku attiecībā uz naudas 
plūsmām. Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz naudas plūsmām. 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForCollateralExplanat
ory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz nodrošinājumu 
[text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz nodrošinājumu. Spēkā no 
2023. gada 1. janvāra: Apraksts par uzņēmuma būtisko informāciju 
par grāmatvedības politiku attiecībā uz nodrošinājumu. Apraksts par 
uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz nodrošinājumu. 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForConstructionInPro
gressExplanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz nepabeigtu 
būvniecību [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz nepabeigtu būvniecību. 
[Skatīt: Nepabeigta būvniecība] - – spēkā no 2023. gada 1. janvāra: 
Apraksts par uzņēmuma būtisko informāciju par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz nepabeigtu būvniecību. [Skatīt: Nepabeigta 
būvniecība] Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attie
cībā uz nepabeigtu būvniecību. [Skatīt: Nepabeigta būvniecība] 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForContingentLiabiliti
esAndContingentAssetsEx
planatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz iespējamām sais
tībām un iespējamiem aktīviem [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz iespējamām saistībām un 
iespējamiem aktīviem. [Skatīt: Iespējamās saistības [member]; 
Apraksts par iespējamo aktīvu veidu] - – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra: Apraksts par uzņēmuma būtisko informāciju par 
grāmatvedības politiku attiecībā uz iespējamām saistībām un 
iespējamiem aktīviem. [Skatīt: Iespējamās saistības [member]; 
Apraksts par iespējamo aktīvu veidu] Apraksts par uzņēmuma 
grāmatvedības politiku attiecībā uz iespējamām saistībām un 
iespējamiem aktīviem. [Skatīt: Iespējamās saistības [member]; 
Apraksts par iespējamo aktīvu veidu]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 260 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForCustomerAcquisiti
onCostsExplanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz klientu piesaistī 
šanas izmaksām [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz izmaksām saistībā ar 
klientu piesaistīšanu. Spēkā no 2023. gada 1. janvāra: Apraksts par 
uzņēmuma būtisko grāmatvedības politiku attiecībā uz izmaksām 
saistībā ar klientu piesaistīšanu. Apraksts par uzņēmuma grāmat
vedības politiku attiecībā uz izmaksām saistībā ar klientu 
piesaistīšanu. 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForCustomerLoyaltyP
rogrammesExplanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz klientu lojalitātes 
programmām [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz klientu lojalitātes 
programmām. Spēkā no 2023. gada 1. janvāra: Apraksts par 
uzņēmuma būtisko informāciju par grāmatvedības politiku attiecībā 
uz klientu lojalitātes programmām. Apraksts par uzņēmuma 
grāmatvedības politiku attiecībā uz klientu lojalitātes programmām. 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForDecommissioning
RestorationAndRehabilitati
onProvisionsExplanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz ekspluatācijas 
pārtraukšanas, atjaunošanas un rehabilitācijas uzkrājumiem [text 
block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāradocumentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē

muma grāmatvedības politiku attiecībā uz ekspluatācijas pārtrauk 
šanas, atjaunošanas un rehabilitācijas uzkrājumiem. [Skatīt: Uzkrā
jums likvidācijas, atjaunošanas un rehabilitācijas izmaksām] - – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra: Apraksts par uzņēmuma būtisko 
informāciju par grāmatvedības politiku attiecībā uz ekspluatācijas 
pārtraukšanas, atjaunošanas un rehabilitācijas uzkrājumiem. [Skatīt: 
Uzkrājums likvidācijas, atjaunošanas un rehabilitācijas 
izmaksām] Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz ekspluatācijas pārtraukšanas, atjaunošanas un rehabilitācijas 
uzkrājumiem. [Skatīt: Uzkrājumi ekspluatācijas pārtraukšanas, 
atjaunošanas un rehabilitācijas izmaksām]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 261 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForDeferredAcquisitio
nCostsArisingFromInsuran
ceContractsExplanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz atliktajām iegādes 
izmaksām, kas rodas no apdrošināšanas līgumiem [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz atliktajām iegādes 
izmaksām, kas rodas no apdrošināšanas līgumiem. [Skatīt: Atliktās 
iegādes izmaksas, kas rodas no apdrošināšanas līgumiem] - – spēkā 
no 2023. gada 1. janvāra Apraksts par uzņēmuma būtisko infor
māciju par grāmatvedības politiku attiecībā uz atliktajām iegādes 
izmaksām, kas rodas no apdrošināšanas līgumiem. [Skatīt: Atliktās 
iegādes izmaksas, kas rodas no apdrošināšanas līgumiem] Apraksts 
par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz atliktajām 
iegādes izmaksām, kas rodas no apdrošināšanas līgumiem. [Skatīt: 
Atliktās iegādes izmaksas, kas rodas no apdrošināšanas līgumiem] 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForDeferredIncomeTa
xExplanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz atlikto ienākuma 
nodokli [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz atlikto ienākuma nodokli. 
[Skatīt: Atliktā nodokļa izdevumi (ienākumi)] - – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra: Apraksts par uzņēmuma būtisko informāciju 
par grāmatvedības politiku attiecībā uz atlikto ienākuma nodokli. 
[Skatīt: Atliktā nodokļa izdevumi (ienākumi)] Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz atlikto ienākuma nodokli. 
[Skatīt: Atliktā nodokļa izdevumi (ienākumi)] 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForDepreciationExpen
seExplanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz nolietojuma 
izmaksām [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz nolietojuma izmaksām. 
[Skatīt: Nolietojuma un amortizācijas izdevumi] - – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra: Apraksts par uzņēmuma būtisko informāciju 
par grāmatvedības politiku attiecībā uz nolietojuma izmaksām. 
[Skatīt: Nolietojuma un amortizācijas izdevumi] Apraksts par 
uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz nolietojuma 
izmaksām. [Skatīt: Nolietojuma un amortizācijas izdevumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 262 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForDerecognitionOfFi
nancialInstrumentsExplanat
ory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu instru
mentu atzīšanas pārtraukšanu [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu instrumentu 
atzīšanas pārtraukšanu. [Skatīt: Finanšu instrumenti — klase 
[member]] - – spēkā no 2023. gada 1. janvāra Apraksts par uzņē
muma būtisko informāciju par grāmatvedības politiku attiecībā uz 
finanšu instrumentu atzīšanas pārtraukšanu. [Skatīt: Finanšu instru
menti — klase [member]] Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības 
politiku attiecībā uz finanšu instrumentu atzīšanas pārtraukšanu. 
[Skatīt: Finanšu instrumenti — klase [member]] 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForDerivativeFinancia
lInstrumentsAndHedgingE
xplanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz atvasinātiem 
finanšu instrumentiem un riska ierobežošanu [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz atvasinātajiem finanšu 
instrumentiem un riska ierobežošanu. [Skatīt: Finanšu instrumenti 
— klase [member]; Atvasinātie instrumenti [member]] – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra: Apraksts par uzņēmuma būtisko informāciju 
par grāmatvedības politiku attiecībā uz atvasinātajiem finanšu 
instrumentiem un riska ierobežošanu. [Skatīt: Finanšu instrumenti 
— klase [member]; Atvasinātie instrumenti [member]] Apraksts par 
uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz atvasinātajiem 
finanšu instrumentiem un riska ierobežošanu. [Skatīt: Finanšu 
instrumenti — klase [member]; Atvasinātie instrumenti [member]] 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForDerivativeFinancia
lInstrumentsExplanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz atvasinātiem 
finanšu instrumentiem [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz atvasinātajiem finanšu 
instrumentiem. [Skatīt: Finanšu instrumenti — klase [member]; 
Atvasinātie instrumenti [member]] – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra: Apraksts par uzņēmuma būtisko informāciju par 
grāmatvedības politiku attiecībā uz atvasinātajiem finanšu instru
mentiem. [Skatīt: Finanšu instrumenti — klase [member]; Atvasi
nātie instrumenti [member]] Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības 
politiku attiecībā uz atvasinātajiem finanšu instrumentiem. [Skatīt: 
Finanšu instrumenti — klase [member]; Atvasinātie instrumenti 
[member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 263 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForDiscontinuedOpera
tionsExplanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz pārtrauktām 
darbībām [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz pārtrauktām darbībām. 
[Skatīt: Pārtrauktas darbības [member]] – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra: Apraksts par uzņēmuma būtisko informāciju par 
grāmatvedības politiku attiecībā uz pārtrauktām darbībām. [Skatīt: 
Pārtrauktas darbības [member]] Apraksts par uzņēmuma grāmatve
dības politiku attiecībā uz pārtrauktām darbībām. [Skatīt: 
Pārtrauktās darbības [member]] 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForDiscountsAndReba
tesExplanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz atlaidēm un raba
tiem [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz atlaidēm un rabatiem. 
Spēkā no 2023. gada 1. janvāra: Apraksts par uzņēmuma būtisko 
informāciju par grāmatvedības politiku attiecībā uz atlaidēm un 
rabatiem. Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz atlaidēm un rabatiem. 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForDividendsExplanat
ory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz dividendēm [text 
block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz dividendēm. Dividendes 
ir peļņas sadale kapitāla vērtspapīru ieguldījumu turētājiem 
proporcionāli viņu īpašumā esošajai kapitāla kategorijai. Spēkā no 
2023. gada 1. janvāra: Apraksts par uzņēmuma būtisko informāciju 
par grāmatvedības politiku attiecībā uz dividendēm. Dividendes ir 
peļņas sadale kapitāla vērtspapīru ieguldījumu turētājiem propor
cionāli viņu īpašumā esošajai kapitāla kategorijai. Apraksts par 
uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz dividendēm. Divi
dendes ir peļņas sadale kapitāla vērtspapīru ieguldījumu turētājiem 
proporcionāli viņu īpašumā esošajai kapitāla kategorijai.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 264 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForEarningsPerShareE
xplanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz peļņu par akciju 
[text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz peļņu par akciju. Spēkā 
no 2023. gada 1. janvāra: Apraksts par uzņēmuma būtisko infor
māciju par grāmatvedības politiku attiecībā uz peļņu par 
akciju. Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
peļņu par akciju. 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForEmissionRightsEx
planatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz emisijas tiesībām 
[text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz emisijas tiesībām. Spēkā 
no 2023. gada 1. janvāra: Apraksts par uzņēmuma būtisko infor
māciju par grāmatvedības politiku attiecībā uz emisijas 
tiesībām. Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz emisijas tiesībām. 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForEmployeeBenefits
Explanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz darbinieku pabal
stiem [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz darbinieku pabalstiem. 
Darbinieku pabalsti ir visa veida atlīdzība, ko uzņēmums nodrošina 
apmaiņā pret darbinieku veikto darbu vai par darba attiecību 
izbeigšanu. Spēkā no 2023. gada 1. janvāra: Apraksts par uzņē
muma būtisko informāciju par grāmatvedības politiku attiecībā uz 
darbinieku pabalstiem. Darbinieku pabalsti ir visa veida atlīdzība, 
ko uzņēmums nodrošina apmaiņā pret darbinieku veikto darbu vai 
par darba attiecību izbeigšanu. Apraksts par uzņēmuma grāmatve
dības politiku attiecībā uz darbinieku pabalstiem. Darbinieku 
pabalsti ir visa veida atlīdzība, ko uzņēmums nodrošina apmaiņā 
pret darbinieku veikto darbu vai par darba attiecību izbeigšanu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 265 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForEnvironmentRelate
dExpenseExplanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz ar vidi saistītiem 
izdevumiem [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz ar vidi saistītiem izde
vumiem. Spēkā no 2023. gada 1. janvāra: Apraksts par uzņēmuma 
būtisko informāciju par grāmatvedības politiku attiecībā uz izde
vumiem, kas saistīti ar vidi. Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības 
politiku attiecībā uz ar vidi saistītiem izdevumiem. 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForExceptionalItemsE
xplanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz ārkārtas posteņiem 
[text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz ārkārtas posteņiem. Spēkā 
no 2023. gada 1. janvāra: Apraksts par uzņēmuma būtisko gāmat
vedības politiku attiecībā uz informāciju par ārkārtas poste 
ņiem. Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
ārkārtas posteņiem. 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForExpensesExplanato
ry 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz izdevumiem [text 
block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz izdevumiem. Spēkā no 
2023. gada 1. janvāra: Apraksts par uzņēmuma būtisko informāciju 
par grāmatvedības politiku attiecībā uz izdevumiem. 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForExplorationAndEv
aluationExpenditures 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz izpētes un novēr
tēšanas izdevumiem [text block] 

Informācijas atklāšana: 6. SFPS 
24. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz izpētes 
un novērtēšanas izdevumiem. [Skatīt: Izpētes un novērtēšanas aktīvi 
[member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 266 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForFairValueMeasure
mentExplanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz patiesās vērtības 
novērtēšanu [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz patiesās vērtības novēr
tēšanu. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra: Apraksts par uzņēmuma būtisko informāciju par 
grāmatvedības politiku attiecībā uz patiesās vērtības novērtēšanu. 
[Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] Apraksts par uzņēmuma 
grāmatvedības politiku attiecībā uz patiesās vērtības novērtēšanu. 
[Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForFeeAndCommissio
nIncomeAndExpenseExpla
natory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz maksu un komi
sijas naudas ienākumiem un izdevumiem [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz maksu un komisijas 
naudas ienākumiem un izdevumiem. [Skatīt: Maksu un komisijas 
naudas ienākumi (izdevumi)] - – spēkā no 2023. gada 1. janvāra: 
Apraksts par uzņēmuma būtisko informāciju par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz maksu un komisijas naudas ienākumiem un 
izdevumiem. [Skatīt: Maksu un komisijas naudas ienākumi (izde
vumi)] Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
maksu un komisijas naudas ienākumiem un izdevumiem. [Skatīt: 
Maksu un komisijas naudas ienākumi (izdevumi)] 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForFinanceCostsExpla
natory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu izmaksām 
[text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu izmaksām. 
[Skatīt: Finanšu izmaksas] – spēkā no 2023. gada 1. janvāra: 
Apraksts par uzņēmuma būtisko informāciju par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz finanšu izmaksām. [Skatīt: Finanšu 
izmaksas] Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz finanšu izmaksām. [Skatīt: Finanšu izmaksas]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 267 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForFinanceIncomeAn
dCostsExplanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu ienāku
miem un izmaksām [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē

muma grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu ienākumiem un 
izmaksām. [Skatīt: Finanšu ienākumi (izmaksas)] – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra: Apraksts par uzņēmuma būtisko informāciju 
par grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu ienākumiem un 
izmaksām. [Skatīt: Finanšu ienākumi (izmaksas)] Apraksts par 
uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu ienākumiem 
un izmaksām. [Skatīt: Finanšu ienākumi (izmaksas)] 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForFinancialAssetsEx
planatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu aktīviem 
[text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē

muma grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu aktīviem. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi] - – spēkā no 2023. gada 1. janvāra: Apraksts par 
uzņēmuma būtisko informāciju par grāmatvedības politiku attiecībā 
uz finanšu aktīviem. [Skatīt: Finanšu aktīvi] Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu aktīviem. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi] 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForFinancialGuarantee
sExplanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu garantijām 
[text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē

muma grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu garantijām. 
[Skatīt: Garantijas [member]] – spēkā no 2023. gada 1. janvāra: 
Apraksts par uzņēmuma būtisko informāciju par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz finanšu garantijām. [Skatīt: Garantijas 
[member]] Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz finanšu garantijām. [Skatīt: Garantijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 268 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForFinancialInstrumen
tsAtFairValueThroughProfi
tOrLossExplanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu instru
mentiem, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē

muma grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu instrumentiem, 
kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Finanšu instru
menti — klase [member]] - – spēkā no 2023. gada 1. janvāra 
Apraksts par uzņēmuma būtisko informāciju par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz finanšu instrumentiem, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: 
Patiesajā vērtībā [member]; Finanšu instrumenti — klase 
[member]] Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz finanšu instrumentiem, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspo
guļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā 
[member]; Finanšu instrumenti — klase [member]] 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForFinancialInstrumen
tsExplanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu instru
mentiem [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu instrumentiem. 
[Skatīt: Finanšu instrumenti — klase [member]] - – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra Apraksts par uzņēmuma būtisko informāciju 
par grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu instrumentiem. 
[Skatīt: Finanšu instrumenti — klase [member]] Apraksts par 
uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu instrumen
tiem. [Skatīt: Finanšu instrumenti — klase [member]] 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForFinancialLiabilities
Explanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu saistībām 
[text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu saistībām. [Skatīt: 
Finanšu saistības] - – spēkā no 2023. gada 1. janvāra: Apraksts par 
uzņēmuma būtisko informāciju par grāmatvedības politiku attiecībā 
uz finanšu saistībām. [Skatīt: Finanšu saistības] Apraksts par 
uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu saistībām. 
[Skatīt: Finanšu saistības]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 269 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForForeignCurrencyTr
anslationExplanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz ārvalstu valūtas 
pārrēķināšanu [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz ārvalstu valūtas pārrēķi
nāšanu. Spēkā no 2023. gada 1. janvāra: Apraksts par uzņēmuma 
būtisko informāciju par grāmatvedības politiku attiecībā uz ārvalstu 
valūtas pārrēķināšanu. Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības 
politiku attiecībā uz ārvalstu valūtas pārrēķināšanu. 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForFranchiseFeesExpl
anatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz franšīzes maksām 
[text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz franšīzes maksām. Spēkā 
no 2023. gada 1. janvāra: Apraksts par uzņēmuma būtisko infor
māciju par grāmatvedības politiku attiecībā uz franšīzes 
maksām. Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz franšīzes maksām. 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForFunctionalCurrenc
yExplanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz funkcionālo valūtu 
[text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz tās primārās saimnieci
skās vides valūtu, kurā uzņēmums darbojas. Spēkā no 2023. gada 
1. janvāra: Apraksts par uzņēmuma būtisko informāciju par 
grāmatvedības politiku attiecībā uz tās primārās saimnieciskās vides 
valūtu, kurā uzņēmums darbojas. Apraksts par uzņēmuma grāmat
vedības politiku attiecībā uz tās primārās saimnieciskās vides 
valūtu, kurā uzņēmums darbojas. 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForGoodwillExplanato
ry 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz nemateriālo vērtību 
[text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz nemateriālo vērtību. 
[Skatīt: Nemateriālā vērtība] - – spēkā no 2023. gada 1. janvāra: 
Apraksts par uzņēmuma būtisko informāciju par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz nemateriālo vērtību. [Skatīt: Nemateriālā 
vērtība] Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
nemateriālo vērtību. [Skatīt: Nemateriālā vērtība]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 270 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForGovernmentGrants 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz valsts dotācijām 
[text block] 

Informācijas atklāšana: 20. SGS 
39. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz valsts 
dotācijām, tajā skaitā metodēm, kuras ir pieņemtas to uzrādīšanai 
finanšu pārskatos. [Skatīt: Valsts [member]; Valsts dotācijas] 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPol
icyForHedgingExplanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz riska ierobežošanu 
[text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz riska ierobežošanu. Spēkā 
no 2023. gada 1. janvāra: Apraksts par uzņēmuma būtisko infor
māciju par grāmatvedības politiku attiecībā uz riska ierobežo 
šanu. Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
riska ierobežošanu. 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForHeldtomaturityInv
estmentsExplanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz līdz termiņa 
beigām turētiem ieguldījumiem [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī documentation Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz līdz 

termiņa beigām turētiem ieguldījumiem. [Skatīt: Līdz termiņa 
beigām turēti ieguldījumi] 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForImpairmentOfAsse
tsExplanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz aktīvu vērtības 
samazināšanos [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz aktīvu vērtības samazi
nāšanos. Spēkā no 2023. gada 1. janvāra: Apraksts par uzņēmuma 
būtisko informāciju par grāmatvedības politiku attiecībā uz aktīvu 
vērtības samazināšanos. Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības 
politiku attiecībā uz aktīvu vērtības samazināšanos. 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForImpairmentOfFina
ncialAssetsExplanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu aktīvu 
vērtības samazināšanos [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu aktīvu vērtības 
samazināšanos. [Skatīt: Finanšu aktīvi] - – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra: Apraksts par uzņēmuma būtisko informāciju par 
grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu aktīvu vērtības samazi
nāšanos. [Skatīt: Finanšu aktīvi] Apraksts par uzņēmuma grāmat
vedības politiku attiecībā uz finanšu aktīvu vērtības samazināšanos. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 271 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForImpairmentOfNonf
inancialAssetsExplanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz nefinanšu aktīvu 
vērtības samazināšanos [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz nefinanšu aktīvu vērtības 
samazināšanos. [Skatīt: Finanšu aktīvi] - – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra: Apraksts par uzņēmuma būtisko informāciju par 
grāmatvedības politiku attiecībā uz nefinanšu aktīvu vērtības 
samazināšanos. [Skatīt: Finanšu aktīvi] Apraksts par uzņēmuma 
grāmatvedības politiku attiecībā uz nefinanšu aktīvu vērtības 
samazināšanos. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForIncomeTaxExplana
tory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz ienākuma nodokli 
[text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz ienākuma nodokli. Spēkā 
no 2023. gada 1. janvāra: Apraksts par uzņēmuma būtisko infor
māciju par grāmatvedības politiku attiecībā uz ienākuma 
nodokli. Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz ienākuma nodokli. 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForInsuranceContracts 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz apdrošināšanas 
līgumiem un saistītajiem aktīviem, saistībām, ienākumiem un izde
vumiem [text block] 

Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
37. punkta a) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz apdrošināšanas līgumiem 
un saistītajiem aktīviem, saistībām, ienākumiem un izdevumiem. 
[Skatīt: Apdrošināšanas līgumu veidi [member]] – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra: Apraksts par uzņēmuma būtisko informāciju 
par grāmatvedības politiku attiecībā uz apdrošināšanas līgumiem un 
saistītajiem aktīviem, saistībām, ienākumiem un izdevumiem. 
[Skatīt: Apdrošināšanas līgumu veidi [member]] Apraksts par 
uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz apdrošināšanas 
līgumiem un saistītajiem aktīviem, saistībām, ienākumiem un izde
vumiem. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu veidi [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 272 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForIntangibleAssetsA
ndGoodwillExplanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz nemateriāliem 
aktīvu un nemateriālo vērtību [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz nemateriālajiem aktīviem 
un nemateriālo vērtību. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi un nemateriālā 
vērtība] – spēkā no 2023. gada 1. janvāra: Apraksts par uzņēmuma 
būtisko informāciju par grāmatvedības politiku attiecībā uz nema
teriālajiem aktīviem un nemateriālo vērtību. [Skatīt: Nemateriālie 
aktīvi un nemateriālā vērtība] Apraksts par uzņēmuma grāmatve
dības politiku attiecībā uz nemateriālajiem aktīviem un nemateriālo 
vērtību. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi un nemateriālā vērtība] 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForIntangibleAssetsOt
herThanGoodwillExplanato
ry 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz nemateriāliem 
aktīviem, kas nav nemateriālā vērtība [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz nemateriālajiem aktīviem, 
kas nav nemateriālā vērtība. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriāla vērtība] – spēkā no 2023. gada 1. janvāra: Apraksts par 
uzņēmuma būtisko informāciju par grāmatvedības politiku attiecībā 
uz nemateriālajiem aktīviem, kas nav nemateriālā vērtība. [Skatīt: 
Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] Apraksts par 
uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz nemateriālajiem 
aktīviem, kas nav nemateriāla vērtība. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, 
kas nav nemateriāla vērtība] 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForInterestIncomeAnd
ExpenseExplanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz procentu ienāku
miem un izdevumiem [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz ienākumiem un izdevu
miem, kas rodas no procentiem. Spēkā no 2023. gada 1. janvāra: 
Apraksts par uzņēmuma būtisko informāciju par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz ienākumiem un izdevumiem, kas rodas no 
procentiem. Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attie
cībā uz ienākumiem un izdevumiem, kas rodas no procentiem.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 273 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForInvestmentInAssoc
iates 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz ieguldījumiem 
asociētajos uzņēmumos [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz ieguldījumiem asociētajos 
uzņēmumos. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]] – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra: Apraksts par uzņēmuma būtisko informāciju 
par grāmatvedības politiku attiecībā uz ieguldījumiem asociētajos 
uzņēmumos. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]] Apraksts par 
uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz ieguldījumiem 
asociētajos uzņēmumos. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]] 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForInvestmentInAssoc
iatesAndJointVenturesExpl
anatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz ieguldījumiem 
asociētajos uzņēmumos un kopuzņēmumos [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz ieguldījumiem asociētajos 
uzņēmumos un kopuzņēmumos. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi 
[member]; Kopuzņēmumi [member]] – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra: Apraksts par uzņēmuma būtisko informāciju par 
grāmatvedības politiku attiecībā uz ieguldījumiem asociētajos 
uzņēmumos un kopuzņēmumos. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi 
[member]; Kopuzņēmumi [member]] Apraksts par uzņēmuma 
grāmatvedības politiku attiecībā uz ieguldījumiem asociētajos 
uzņēmumos un kopuzņēmumos. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi 
[member]; Kopuzņēmumi [member]] 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForInvestmentPropert
yExplanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz ieguldījuma 
īpašumu [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz ieguldījuma īpašumu. 
[Skatīt: Ieguldījuma īpašums] – spēkā no 2023. gada 1. janvāra: 
Apraksts par uzņēmuma būtisko informāciju par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz ieguldījuma īpašumu. [Skatīt: Ieguldījuma 
īpašums] Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz ieguldījuma īpašumu. [Skatīt: Ieguldījuma īpašums]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 274 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForInvestmentsInJoint
Ventures 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz ieguldījumiem 
kopuzņēmumos [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz ieguldījumiem kopuzņē
mumos. [Skatīt: Kopuzņēmumi [member]] – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra: Apraksts par uzņēmuma būtisko informāciju par 
grāmatvedības politiku attiecībā uz ieguldījumiem kopuzņēmumos. 
[Skatīt: Kopuzņēmumi [member]] Apraksts par uzņēmuma 
grāmatvedības politiku attiecībā uz ieguldījumiem kopuzņēmumos. 
[Skatīt: Kopuzņēmumi [member]] 

ifrs-full DescriptionOfAccounting
PolicyForInvestmentsOther
ThanInvestmentsAccounted
ForUsingEquityMethodExp
lanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz ieguldījumiem, 
kuri nav ieguldījumi, kas uzskaitīti saskaņā ar pašu kapitāla metodi 
[text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz ieguldījumiem, kuri nav 
ieguldījumi, kas uzskaitīti saskaņā ar pašu kapitāla metodi. [Skatīt: 
Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīti ieguldījumi; Ieguldījumi, kuri 
nav ieguldījumi, kas uzskaitīti saskaņā ar pašu kapitāla metodi] – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra: Apraksts par uzņēmuma būtisko 
informāciju par grāmatvedības politiku attiecībā uz ieguldījumiem, 
kuri nav ieguldījumi, kas uzskaitīti saskaņā ar pašu kapitāla metodi. 
[Skatīt: Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīti ieguldījumi; Ieguldī
jumi, kuri nav ieguldījumi, kas uzskaitīti saskaņā ar pašu kapitāla 
metodi] Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
ieguldījumiem, kuri nav ieguldījumi, kas uzskaitīti saskaņā ar pašu 
kapitāla metodi. [Skatīt: Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīti 
ieguldījumi; Ieguldījumi, kuri nav ieguldījumi, kas uzskaitīti 
saskaņā ar pašu kapitāla metodi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 275 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForIssuedCapitalExpla
natory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz emitēto kapitālu 
[text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāradocumentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē

muma grāmatvedības politiku attiecībā uz emitēto kapitālu. [Skatīt: 
Emitētais kapitāls] – spēkā no 2023. gada 1. janvāra: Apraksts par 
uzņēmuma būtisko informāciju par grāmatvedības politiku attiecībā 
uz emitēto kapitālu. [Skatīt: Emitētais kapitāls] Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz emitēto kapitālu. [Skatīt: 
Emitētais kapitāls] 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForLeasesExplanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz nomu [text block] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz nomu. Noma ir vieno 
šanās, kuras rezultātā iznomātājs apmaiņā pret nomas maksu nodod 
nomniekam tiesības lietot aktīvu noteiktu laika periodu. Spēkā no 
2023. gada 1. janvāra: Apraksts par uzņēmuma būtisko informāciju 
par grāmatvedības politiku attiecībā uz nomu. Noma ir vienošanās, 
kuras rezultātā iznomātājs apmaiņā pret nomas maksu nodod 
nomniekam tiesības lietot aktīvu noteiktu laika periodu. Apraksts 
par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz nomu. Noma ir 
vienošanās, kuras rezultātā iznomātājs apmaiņā pret nomas maksu 
nodod nomniekam tiesības lietot aktīvu noteiktu laika periodu. 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForLoansAndReceiva
blesExplanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz aizdevumiem un 
debitoru parādiem [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz aizde
vumiem un debitoru parādiem. [Skatīt: Aizdevumi un debitoru 
parādi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 276 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForMeasuringInventor
ies 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz krājumu novērtē 
šanu [text block] 

Informācijas atklāšana: 2. SGS 
36. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
krājumu novērtēšanu. [Skatīt: Krājumi] 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForMiningAssetsExpl
anatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz kalnrūpniecības 
aktīviem [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē

muma grāmatvedības politiku attiecībā uz kalnrūpniecības aktīviem. 
[Skatīt: Kalnrūpniecības aktīvi] - – spēkā no 2023. gada 1. janvāra: 
Apraksts par uzņēmuma būtisko informāciju par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz kalnrūpniecības aktīviem. [Skatīt: Kalnrūpnie
cības aktīvi] Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attie
cībā uz kalnrūpniecības aktīviem. [Skatīt: Kalnrūpniecības aktīvi] 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForMiningRightsExpl
anatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz kalnrūpniecības 
tiesībām [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē

muma grāmatvedības politiku attiecībā uz kalnrūpniecības tiesībām. 
[Skatīt: Kalnrūpniecības tiesības [member]] – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra: Apraksts par uzņēmuma būtisko informāciju par 
grāmatvedības politiku attiecībā uz kalnrūpniecības tiesībām. 
[Skatīt: Kalnrūpniecības tiesības [member]] Apraksts par uzņēmuma 
grāmatvedības politiku attiecībā uz kalnrūpniecības tiesībām. 
[Skatīt: Kalnrūpniecības tiesības [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 277 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccounting
PolicyForNoncurrentAsset
sOrDisposalGroupsClassifi
edAsHeldForSaleAndDisco
ntinuedOperationsExplanat
ory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz ilgtermiņa aktīviem 
vai atsavināšanas grupām, kas klasificētas kā pārdošanai turētas, un 
pārtrauktām darbībām [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē

muma grāmatvedības politiku attiecībā uz ilgtermiņa aktīviem vai 
atsavināšanas grupām, kas klasificētas kā pārdošanai turētas, un 
pārtrauktām darbībām. [Skatīt: Pārtrauktās darbības [member]; 
Ilgtermiņa aktīvi vai atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā 
pārdošanai turētas] – spēkā no 2023. gada 1. janvāra: Apraksts par 
uzņēmuma būtisko informāciju par grāmatvedības politiku attiecībā 
uz ilgtermiņa aktīviem vai atsavināšanas grupām, kas klasificētas kā 
pārdošanai turētas, un pārtrauktām darbībām. [Skatīt: Pārtrauktās 
darbības [member]; Ilgtermiņa aktīvi vai atsavināšanas grupas, kas 
klasificētas kā pārdošanai turētas] Apraksts par uzņēmuma 
grāmatvedības politiku attiecībā uz ilgtermiņa aktīviem vai atsavi
nāšanas grupām, kas klasificētas kā pārdošanai turētas, un 
pārtrauktām darbībām. [Skatīt: Pārtrauktās darbības [member]; 
Ilgtermiņa aktīvi vai atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā 
pārdošanai turētas] 

ifrs-full DescriptionOfAccounting
PolicyForNoncurrentAssets
OrDisposalGroupsClassifie
dAsHeldForSaleExplanator
y 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz ilgtermiņa aktīviem 
vai atsavināšanas grupām, kas klasificētas kā pārdošanai turētas 
[text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē

muma grāmatvedības politiku attiecībā uz ilgtermiņa aktīviem vai 
atsavināšanas grupām, kas klasificētas kā pārdošanai turētas. [Skatīt: 
Ilgtermiņa aktīvi vai atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā 
pārdošanai turētas] – spēkā no 2023. gada 1. janvāra: Apraksts par 
uzņēmuma būtisko informāciju par grāmatvedības politiku attiecībā 
uz ilgtermiņa aktīviem vai atsavināšanas grupām, kas klasificētas kā 
pārdošanai turētas. [Skatīt: Ilgtermiņa aktīvi vai atsavināšanas 
grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas] Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz ilgtermiņa aktīviem vai 
atsavināšanas grupām, kas klasificētas kā pārdošanai turētas. [Skatīt: 
Ilgtermiņa aktīvi vai atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā 
pārdošanai turētas]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 278 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForOffsettingOfFinanc
ialInstrumentsExplanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu instru
mentu ieskaitu [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē

muma grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu instrumentu 
ieskaitu. [Skatīt: Finanšu instrumenti — klase [member]] - – spēkā 
no 2023. gada 1. janvāra Apraksts par uzņēmuma būtisko infor
māciju par grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu instrumentu 
ieskaitu. [Skatīt: Finanšu instrumenti — klase [member]] Apraksts 
par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu instru
mentu ieskaitu. [Skatīt: Finanšu instrumenti — klase [member]] 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForOilAndGasAssetsE
xplanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz naftas un gāzes 
aktīviem [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē

muma grāmatvedības politiku attiecībā uz naftas un gāzes aktīviem. 
[Skatīt: Naftas un gāzes aktīvi] - – spēkā no 2023. gada 1. janvāra: 
Apraksts par uzņēmuma būtisko informāciju par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz naftas un gāzes aktīviem. [Skatīt: Naftas un 
gāzes aktīvi] Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attie
cībā uz naftas un gāzes aktīviem. [Skatīt: Naftas un gāzes aktīvi] 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForProgrammingAsset
sExplanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz programmēšanas 
aktīviem [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē

muma grāmatvedības politiku attiecībā uz programmēšanas aktī
viem. [Skatīt: Programmēšanas aktīvi] - – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra: Apraksts par uzņēmuma būtisko informāciju par 
grāmatvedības politiku attiecībā uz programmēšanas aktīviem. 
[Skatīt: Programmēšanas aktīvi] Apraksts par uzņēmuma grāmat
vedības politiku attiecībā uz programmēšanas aktīviem. [Skatīt: 
Programmēšanas aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 279 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForPropertyPlantAndE
quipmentExplanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz pamatlīdzekļiem 
[text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē

muma grāmatvedības politiku attiecībā uz pamatlīdzekļiem. [Skatīt: 
Pamatlīdzekļi] - – spēkā no 2023. gada 1. janvāra: Apraksts par 
uzņēmuma būtisko informāciju par grāmatvedības politiku attiecībā 
uz pamatlīdzekļiem. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] Apraksts par uzņēmuma 
grāmatvedības politiku attiecībā uz pamatlīdzekļiem. [Skatīt: 
Pamatlīdzekļi] 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForProvisionsExplanat
ory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz uzkrājumiem [text 
block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē

muma grāmatvedības politiku attiecībā uz uzkrājumiem. [Skatīt: 
Uzkrājumi] - – spēkā no 2023. gada 1. janvāra: Apraksts par 
uzņēmuma būtisko informāciju par grāmatvedības politiku attiecībā 
uz uzkrājumiem. [Skatīt: Uzkrājumi] Apraksts par uzņēmuma 
grāmatvedības politiku attiecībā uz uzkrājumiem. [Skatīt: 
Uzkrājumi] 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForReclassificationOf
FinancialInstrumentsExpla
natory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu instru
mentu pārklasifikāciju [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē

muma grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu instrumentu 
pārklasifikāciju. [Skatīt: Finanšu instrumenti — klase [member]] - – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra Apraksts par uzņēmuma būtisko 
informāciju par grāmatvedības politiku attiecībā uz finanšu instru
mentu pārklasifikāciju. [Skatīt: Finanšu instrumenti — klase 
[member]] Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz finanšu instrumentu pārklasifikāciju. [Skatīt: Finanšu instrumenti 
— klase [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 280 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccounting
PolicyForRecognisingDiffe
renceBetweenFairValueAtI
nitialRecognitionAndAmou
ntDeterminedUsingValuati
onTechniqueExplanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz starpības starp 
patieso vērtību sākotnējās atzīšanas brīdī un darījuma cenu atzīšanu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā [text block] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
28. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku, atzīstot peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā starpību starp patieso vērtību, veicot sākotnējo 
atzīšanu, un darījuma cenu, lai rādītu tādu faktoru (tostarp laika) 
pārmaiņas, kurus tirgus dalībnieki ņems vērā, nosakot aktīva vai 
saistības cenu. [Skatīt: Finanšu instrumenti — klase [member]] 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForRecognitionOfRev
enue 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz ieņēmumu atzīšanu 
[text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē

muma grāmatvedības politiku attiecībā uz ieņēmumu atzīšanu. 
[Skatīt: Ieņēmumi] - – spēkā no 2023. gada 1. janvāra: Apraksts 
par uzņēmuma būtisko informāciju par grāmatvedības politiku 
attiecībā uz ieņēmumu atzīšanu. [Skatīt: Ieņēmumi] Apraksts par 
uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz ieņēmumu atzīšanu. 
[Skatīt: Ieņēmumi] 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForRegulatoryDeferral
AccountsExplanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz regulatora noteik
tajiem atliktajiem kontiem [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par 

uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz regulatora noteikta
jiem atliktajiem kontiem. [Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā konta 
atlikumi [member]] – spēkā no 2023. gada 1. janvāra: Apraksts par 
uzņēmuma būtisko informāciju par grāmatvedības politiku attiecībā 
uz regulatora noteiktajiem atliktajiem kontiem. [Skatīt: Regulatora 
noteiktā atliktā konta atlikumi [member]] Apraksts par uzņēmuma 
grāmatvedības politiku attiecībā uz regulatora noteiktajiem atlikta
jiem kontiem. [Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā konta atlikumi 
[member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 281 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForReinsuranceExplan
atory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz pārapdrošināšanu 
[text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē

muma grāmatvedības politiku attiecībā uz pārapdrošināšanu. Spēkā 
no 2023. gada 1. janvāra: Apraksts par uzņēmuma būtisko infor
māciju par grāmatvedības politiku attiecībā uz pārapdrošinā 
šanu. Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
pārapdrošināšanu. 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForRepairsAndMainte
nanceExplanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz remontu un uztu
rēšanu [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē

muma grāmatvedības politiku attiecībā uz remontu un uzturēšanu. 
[Skatīt: Remonta un uzturēšanas izdevumi] Spēkā no 2023. gada 
1. janvāra: Apraksts par uzņēmuma būtisko informāciju par 
grāmatvedības politiku attiecībā uz remontu un uzturēšanu. [Skatīt: 
Remonta un uzturēšanas izdevumi] Apraksts par uzņēmuma 
grāmatvedības politiku attiecībā uz remontu un uzturēšanu. [Skatīt: 
Remonta un uzturēšanas izdevumi] 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForRepurchaseAndRe
verseRepurchaseAgreement
sExplanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz atpirkšanas līgu
miem un līgumiem par pirkšanu ar atpārdošanu [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē

muma grāmatvedības politiku attiecībā uz atpirkšanas līgumiem un 
līgumiem par pirkšanu ar atpārdošanu. Spēkā no 2023. gada 
1. janvāra: Apraksts par uzņēmuma būtisko informāciju par 
grāmatvedības politiku attiecībā uz atpirkšanas līgumiem un līgu
miem par pirkšanu ar atpārdošanu. Apraksts par uzņēmuma 
grāmatvedības politiku attiecībā uz atpirkšanas līgumiem un līgu
miem par pirkšanu ar atpārdošanu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 282 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForResearchAndDevel
opmentExpenseExplanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz pētniecības un 
attīstības izdevumiem [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz pētniecības un attīstības 
izdevumiem. [Skatīt: Pētniecības un attīstības izdevumi] Spēkā no 
2023. gada 1. janvāra: Apraksts par uzņēmuma būtisko informāciju 
par grāmatvedības politiku attiecībā uz pētniecības un attīstības 
izdevumiem. [Skatīt: Pētniecības un attīstības izdevumi] Apraksts 
par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz pētniecības un 
attīstības izdevumiem. [Skatīt: pētniecības un attīstības izdevumi] 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPol
icyForRestrictedCashAndCa
shEquivalentsExplanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz naudu un naudas 
ekvivalentiem, uz ko attiecas izmantošanas ierobežojumi [text 
block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē

muma grāmatvedības politiku attiecībā uz naudu un naudas ekvi
valentiem, uz ko attiecas izmantošanas ierobežojumi. [Skatīt: Nauda 
un naudas ekvivalenti, uz ko attiecas izmantošanas ierobežojumi] – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra: Apraksts par uzņēmuma būtisko 
informāciju par grāmatvedības politiku attiecībā uz naudu un naudas 
ekvivalentiem, uz ko attiecas izmantošanas ierobežojumi. [Skatīt: 
Nauda un naudas ekvivalenti, uz ko attiecas izmantošanas ierobe 
žojumi] Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
naudu un naudas ekvivalentiem, uz ko attiecas izmantošanas iero
bežojumi. [Skatīt: Nauda un naudas ekvivalenti, uz ko attiecas 
izmantošanas ierobežojumi] 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForSegmentReporting
Explanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz informācijas 
sniegšanu pa segmentiem [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz informācijas sniegšanu pa 
segmentiem. Spēkā no 2023. gada 1. janvāra: Apraksts par uzņē
muma būtisko grāmatvedības politiku attiecībā uz informācijas 
sniegšanu pa segmentiem. Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības 
politiku attiecībā uz informācijas sniegšanu pa segmentiem.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 283 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForServiceConcession
ArrangementsExplanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz vienošanos par 
pakalpojumu koncesiju [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz vienošanos par pakalpo
jumu koncesiju. [Skatīt: Vienošanās par pakalpojumu koncesiju 
[member]] – spēkā no 2023. gada 1. janvāra: Apraksts par uzņē
muma būtisko informāciju par grāmatvedības politiku attiecībā uz 
vienošanos par pakalpojumu koncesiju. [Skatīt: Vienošanās par 
pakalpojumu koncesiju [member]] Apraksts par uzņēmuma 
grāmatvedības politiku attiecībā uz vienošanos par pakalpojumu 
koncesiju. [Skatīt: Vienošanās par pakalpojumu koncesiju 
[member]] 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForSharebasedPaymen
tTransactionsExplanatory 

text block label Uz akcijām balstītiem maksājumu darījumiem piemērotās grāmat
vedības politikas apraksts [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz darījumiem, kuros uzņē
mums: a) saņem preces vai pakalpojumus no šo preču vai pakal
pojumu piegādātāja (ieskaitot darbinieku) saskaņā ar vienošanos par 
uz akcijām balstītu maksājumu; vai b) uzņemas saistības nokārtot 
darījumu ar piegādātāju saskaņā ar vienošanos par uz akcijām 
balstītu maksājumu, ja cits grupas uzņēmums saņem attiecīgās 
preces vai pakalpojumus. [Skatīt: Vienošanās par uz akcijām 
balstītu maksājumu [member]] – spēkā no 2023. gada 1. janvāra 
Apraksts par uzņēmuma būtisko informāciju par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz darījumiem, kuros uzņēmums: a) saņem preces 
vai pakalpojumus no šo preču vai pakalpojumu piegādātāja 
(ieskaitot darbinieku) saskaņā ar vienošanos par uz akcijām balstītu 
maksājumu; vai b) uzņemas saistības nokārtot darījumu ar piegā
dātāju saskaņā ar vienošanos par uz akcijām balstītu maksājumu, ja



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 284 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

cits grupas uzņēmums saņem attiecīgās preces vai pakalpojumus. 
[Skatīt: Vienošanās par uz akcijām balstītu maksājumu 
[member]] Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz darījumiem, kuros uzņēmums: a) saņem preces vai pakalpojumus 
no šo preču vai pakalpojumu piegādātāja (ieskaitot darbinieku) 
saskaņā ar vienošanos par uz akcijām balstītu maksājumu; vai b) 
uzņemas saistības nokārtot darījumu ar piegādātāju saskaņā ar 
vienošanos par uz akcijām balstītu maksājumu, ja cits grupas 
uzņēmums saņem attiecīgās preces vai pakalpojumus. [Skatīt: 
Vienošanās par uz akcijām balstītu maksājumu [member]] 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForStrippingCostsExpl
anatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz segkārtas noņem 
šanas izmaksām [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē

muma grāmatvedības politiku attiecībā uz atkritumu aizvākšanas 
izmaksām, kas rodas kalnrūpniecībā. Spēkā no 2023. gada 
1. janvāra: Apraksts par uzņēmuma būtisko informāciju par 
grāmatvedības politiku attiecībā uz atkritumu aizvākšanas 
izmaksām, kas rodas kalnrūpniecībā. Apraksts par uzņēmuma 
grāmatvedības politiku attiecībā uz atkritumu aizvākšanas 
izmaksām, kas rodas kalnrūpniecībā. 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForSubsidiariesExplan
atory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz meitasuzņēmu
miem [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē

muma grāmatvedības politiku attiecībā uz meitasuzņēmumiem. 
[Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]] – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra: Apraksts par uzņēmuma būtisko informāciju par 
grāmatvedības politiku attiecībā uz meitasuzņēmumiem. [Skatīt: 
Meitasuzņēmumi [member]] Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības 
politiku attiecībā uz meitasuzņēmumiem. [Skatīt: Meitasuzņēmumi 
[member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 285 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForTaxesOtherThanIn
comeTaxExplanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz nodokļiem, kas nav 
ienākuma nodoklis [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz nodokļiem, kas nav 
ienākuma nodoklis. [Skatīt: Nodokļi, kas nav ienākuma nodoklis] – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra: Apraksts par uzņēmuma būtisko 
informāciju par grāmatvedības politiku attiecībā uz nodokļiem, kas 
nav ienākuma nodoklis. [Skatīt: Nodokļi, kas nav ienākuma 
nodoklis] Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz nodokļiem, kas nav ienākuma nodoklis. [Skatīt: Nodokļu izde
vumi, kas nav ienākuma nodokļa izdevumi] 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForTerminationBenefi
ts 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz darba attiecību 
izbeigšanas pabalstiem [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz darba attiecību izbeig 
šanas pabalstiem. [Skatīt: Darba attiecību izbeigšanas pabalsti] – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra: Apraksts par uzņēmuma būtisko 
informāciju par grāmatvedības politiku attiecībā uz darba attiecību 
izbeigšanas pabalstiem. [Skatīt: Darba attiecību izbeigšanas 
pabalsti] Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā 
uz darba attiecību izbeigšanas pabalstiem. [Skatīt: Darba attiecību 
izbeigšanas pabalstu izdevumi] 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForTradeAndOtherPay
ablesExplanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz parādiem piegā
dātājiem un darbuzņēmējiem un citiem kreditoru parādiem [text 
block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz parādiem piegādātājiem 
un darbuzņēmējiem un citiem kreditoru parādiem. [Skatīt: Parādi 
piegādātājiem un darbuzņēmējiem un citi kreditoru parādi] – spēkā 
no 2023. gada 1. janvāra: Apraksts par uzņēmuma būtisko infor
māciju par grāmatvedības politiku attiecībā uz parādiem piegādā
tājiem un darbuzņēmējiem un citiem kreditoru parādiem. [Skatīt: 
Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem un citi kreditoru 
parādi] Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz 
parādiem piegādātājiem un darbuzņēmējiem un citiem kreditoru 
parādiem. [Skatīt: Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem un citi 
kreditoru parādi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 286 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForTradeAndOtherRe
ceivablesExplanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz pircēju un pasūtī
tāju parādiem un citiem debitoru parādiem [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz pircēju un pasūtītāju 
parādiem un citiem debitoru parādiem. [Skatīt: Pircēju un pasūtītāju 
parādi un citiem debitoru parādi] – spēkā no 2023. gada 1. janvāra 
Apraksts par uzņēmuma būtisko informāciju par grāmatvedības 
politiku attiecībā uz pircēju un pasūtītāju parādiem un citiem 
debitoru parādiem. [Skatīt: Pircēju un pasūtītāju parādi un citiem 
debitoru parādi] Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku 
attiecībā uz pircēju un pasūtītāju parādiem un citiem debitoru 
parādiem. [Skatīt: Pircēju un pasūtītāju parādi un citi debitoru 
parādi] 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForTradingIncomeAn
dExpenseExplanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz tirdzniecības 
ienākumiem un izdevumiem [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz tirdzniecības ienākumiem 
un izdevumiem. [Skatīt: Tirdzniecības ienākumi (izmaksas)] – spēkā 
no 2023. gada 1. janvāra: Apraksts par uzņēmuma būtisko infor
māciju par grāmatvedības politiku attiecībā uz tirdzniecības ienā
kumiem un izdevumiem. [Skatīt: Tirdzniecības ienākumi 
(izmaksas)] Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku attie
cībā uz tirdzniecības ienākumiem un izdevumiem. [Skatīt: Tirdz
niecības ienākumi (izdevumi)] 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForTransactionsWithN
oncontrollingInterestsExpla
natory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz darījumiem ar 
nekontrolējošu līdzdalību [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz darījumiem ar nekontro
lējošu līdzdalību. [Skatīt: Nekontrolējoša līdzdalība] – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra: Apraksts par uzņēmuma būtisko informāciju 
par grāmatvedības politiku attiecībā uz darījumiem ar nekontrolē
jošu līdzdalību. [Skatīt: Nekontrolējoša līdzdalība] Apraksts par 
uzņēmuma grāmatvedības politiku attiecībā uz darījumiem ar 
nekontrolējošu līdzdalību. [Skatīt: Nekontrolējoša līdzdalība]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 287 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForTransactionsWithR
elatedPartiesExplanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz darījumiem ar 
saistītām pusēm [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz darījumiem ar saistītām 
pusēm. [Skatīt: Saistītās puses [member]] – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra: Apraksts par uzņēmuma būtisko informāciju par 
grāmatvedības politiku attiecībā uz darījumiem ar saistītām pusēm. 
[Skatīt: Saistītās puses [member]] Apraksts par uzņēmuma grāmat
vedības politiku attiecībā uz darījumiem ar saistītām pusēm. [Skatīt: 
Saistītās puses [member]] 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForTreasurySharesExp
lanatory 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz pašu akcijām [text 
block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz pašu akcijām. [Skatīt: 
Pašu akcijas] – spēkā no 2023. gada 1. janvāra: Apraksts par 
uzņēmuma būtisko informāciju par grāmatvedības politiku attiecībā 
uz pašu akcijām. [Skatīt: Pašu akcijas] Apraksts par uzņēmuma 
grāmatvedības politiku attiecībā uz pašu akcijām. [Skatīt: Pašu 
akcijas] 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyForWarrantsExplanato
ry 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz garantijas līgu
miem [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 1. SGS 117. punkts 
– spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Darbības termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī: Apraksts par uzņē
muma grāmatvedības politiku attiecībā uz garantijas līgumiem. 
Iegādes garantijas līgumi ir finanšu instrumenti, kas to turētājam 
dod tiesības nopirkt parastās akcijas. Spēkā no 2023. gada 
1. janvāra: Apraksts par uzņēmuma būtisko informāciju par 
grāmatvedības politiku attiecībā uz garantijas līgumiem. Iegādes 
garantijas līgumi ir finanšu instrumenti, kas to turētājam dod 
tiesības nopirkt parastās akcijas. Apraksts par uzņēmuma grāmat
vedības politiku attiecībā uz garantijas līgumiem. Iegādes garantijas 
līgumi ir finanšu instrumenti, kas to turētājam dod tiesības nopirkt 
parastās akcijas.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 288 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAccountingP
olicyToDetermineCompone
ntsOfCashAndCashEquival
ents 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku attiecībā uz naudas un naudas 
ekvivalentu sastāvdaļu noteikšanu [text block] 

Informācijas atklāšana: 7. SGS 
46. punkts 

documentation Apraksts par uzņēmuma grāmatvedības politiku, ko izmanto, lai 
noteiktu naudas un naudas ekvivalentu sastāvdaļas. [Skatīt: Nauda 
un naudas ekvivalenti] 

ifrs-full DescriptionOfAcquiree text label Iegādātā uzņēmuma apraksts Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par uzņēmumu vai uzņēmumiem, pār kuriem pircējs iegūst 
kontroli uzņēmējdarbības apvienošanā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības 
apvienošana [member]] 

ifrs-full DescriptionOfAcquisitionO
fAssetsByAssumingDirectl
yRelatedLiabilitiesOrByMe
ansOfLease 

text label Apraksts par aktīvu iegādi, uzņemoties attiecīgās saistības tieši vai 
ar nomu 

Piemērs: 7. SGS 44. punkta 
a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par aktīvu nenaudas iegādi, uzņemoties attiecīgās saistības 
tieši vai ar nomu. 

ifrs-full DescriptionOfAcquisitionO
fEntityByMeansOfEquityIs
sue 

text label Apraksts par uzņēmuma iegādi ar pašu kapitāla emisiju Piemērs: 7. SGS 44. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par uzņēmuma nenaudas iegādi ar pašu kapitāla emisiju. 

ifrs-full DescriptionOfAgreedAllo
cationOfDeficitOrSurplusO
fMultiemployerOrStatePlan
OnEntitysWithdrawalFrom
Plan 

text label Apraksts par vairāku darba devēju vai valsts plāna iztrūkuma vai 
pārsnieguma noteiktu sadalījumu, uzņēmumam izstājoties no plāna 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
148. punkta c) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Apraksts par jebkādu noteiktu iztrūkuma vai pārsnieguma sadalī
jumu, uzņēmumam izstājoties no vairāku darba devēju vai valsts 
definētu pabalstu plāna. [Skatīt: Vairāku darba devēju definētu 
pabalstu plāni [member]; Valsts definētu pabalstu plāni [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 289 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAgreedAlloc
ationOfDeficitOrSurplusOf
MultiemployerOrStatePlan
OnWindupOfPlan 

text label Apraksts par vairāku darba devēju vai valsts plāna iztrūkuma vai 
pārsnieguma noteiktu sadalījumu, slēdzot plānu 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
148. punkta c) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Apraksts par jebkādu noteiktu iztrūkuma vai pārsnieguma sadalī
jumu, slēdzot vairāku darba devēju vai valsts definētu pabalstu 
plānu. [Skatīt: Vairāku darba devēju definētu pabalstu plāni 
[member]; Valsts definētu pabalstu plāni [member]] 

ifrs-full DescriptionOfAmountsO
fAssetsLiabilitiesEquityInte
restsOrItemsOfConsiderati
onForWhichInitialAccounti
ngIsIncomplete 

text label Apraksts par aktīviem, saistībām, līdzdalību pašu kapitālā vai atlī
dzības posteņiem, kuru sākotnējā uzskaite ir nepilnīga 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta a) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Apraksts par aktīviem, saistībām, līdzdalību pašu kapitālā vai atlī
dzības posteņiem, kuru uzņēmējdarbības apvienošanas sākotnējā 
uzskaite ir nepilnīga. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member]] 

ifrs-full DescriptionOfAmountsOfE
ntitysOwnFinancialInstrum
entsIncludedInFairValueOf
PlanAssets 

X instant, debit 
label 

label Uzņēmuma pašu finanšu instrumenti, kas iekļauti plāna aktīvu 
patiesajā vērtībā 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
143. punkts 

documentation Tādu uzņēmuma pašu pārvedamo finanšu instrumentu patiesā 
vērtība, kas ir iekļauti definētu pabalstu plāna aktīvu patiesajā 
vērtībā. [Skatīt: Plāna aktīvi — patiesajā vērtībā; Finanšu instru
menti — klase [member]; Definētu pabalstu plāni [member]] 

ifrs-full DescriptionOfAmountsOfO
therAssetsUsedByEntityInc
ludedInFairValueOfPlanAs
sets 

X instant, debit 
label 

label Citi uzņēmuma izmantotie aktīvi, kas iekļauti plāna aktīvu patiesajā 
vērtībā 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
143. punkts 

documentation Tādu uzņēmuma izmantoto citu aktīvu patiesā vērtība, kas ir 
iekļauti definētu pabalstu plāna aktīvu patiesajā vērtībā. [Skatīt: 
Plāna aktīvi — patiesajā vērtībā; Definētu pabalstu plāni [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 290 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfAmountsOfP
ropertyOccupiedByEntityIn
cludedInFairValueOfPlanA
ssets 

X instant, debit 
label 

label Uzņēmuma izmantotais īpašums, kas iekļauts plāna aktīvu patiesajā 
vērtībā 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
143. punkts 

documentation Tāda uzņēmuma izmantotā īpašuma patiesā vērtība, kas ir iekļauts 
definētu pabalstu plāna aktīvu patiesajā vērtībā. [Skatīt: Plāna aktīvi 
— patiesajā vērtībā; Definētu pabalstu plāni [member]] 

ifrs-full DescriptionOfAnyOtherEnt
itysResponsibilitiesForGov
ernanceOfPlan 

text label Apraksts par jebkādiem citiem uzņēmuma pienākumiem saistībā ar 
plāna pārvaldību 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
139. punkta a) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Apraksts par uzņēmuma pienākumiem saistībā ar tāda definētu 
pabalstu plāna pārvaldību, kuru uzņēmums neapraksta atsevišķi, 
piemēram, par plāna pilnvaroto pārstāvju vai valdes locekļu pienā
kumiem. [Skatīt: Definētu pabalstu plāni [member]] 

ifrs-full DescriptionOfAnyRetireme
ntBenefitPlanTerminationT
erms 

text label Apraksts par jebkādiem pensijas pabalsta plāna darbības pārtrauk 
šanas noteikumiem 

Informācijas atklāšana: 26. SGS 
36. punkta f) apakšpunkts 

documentation Apraksts par pensijas pabalsta plāna darbības pārtraukšanas 
noteikumiem. 

ifrs-full DescriptionOfApproachUse
dToDetermineDiscountRat
es 

text label Tādas pieejas apraksts, ko izmanto, lai noteiktu diskonta likmes Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
117. punkta c) apakšpunkta 
iii) punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra documentation Tādas pieejas apraksts, ko izmanto, lai noteiktu diskonta likmes, 

piemērojot 17. SFPS. 

ifrs-full DescriptionOfApproachUse
dToDetermineInvestmentC
omponents 

text label Tādas pieejas apraksts, ko izmanto, lai noteiktu ieguldījuma 
komponentus 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
117. punkta c) apakšpunkta 
iv) punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra 

documentation Tādas pieejas apraksts, ko izmanto, lai noteiktu ieguldījuma 
komponentus, piemērojot 17. SFPS. Ieguldījumu komponenti ir 
summas, kuras saskaņā ar apdrošināšanas līgumu uzņēmumam ir 
jāatmaksā apdrošinājuma ņēmējam visos gadījumos neatkarīgi no 
tā, vai iestājas apdrošinātais gadījums.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 291 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfApproachU
sedToDetermineRelative
WeightingOfBenefitsProvi
dedByInsuranceCovera
geAndInvestmentrelatedSer
viceInsuranceContractsWit
hDirectParticipationFeatures 

text label Tādas pieejas apraksts, ko izmanto, lai noteiktu relatīvo svērumu 
labumiem, ko sniedz apdrošināšanas segums un ar ieguldījumiem 
saistīti pakalpojumi — apdrošināšanas līgumi ar tiešas dalības 
iezīmēm 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
117. punkta c) apakšpunkta 
v) punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra 

documentation Tādas pieejas apraksts, ko izmanto, lai noteiktu relatīvo svērumu 
labumiem, ko sniedz apdrošināšanas segums un ar ieguldījumiem 
saistīti pakalpojumi — apdrošināšanas līgumi ar tiešas dalības 
iezīmēm. [Skatīt: Pamatā esošo posteņu sastāva apraksts attiecībā uz 
līgumiem ar tiešas dalības iezīmēm] 

ifrs-full DescriptionOfApproachU
sedToDetermineRelative
WeightingOfBenefitsProvi
dedByInsuranceCovera
geAndInvestmentreturnSer
viceInsuranceContractsWit
houtDirectParticipationFeat
ures 

text label Tādas pieejas apraksts, ko izmanto, lai noteiktu relatīvo svērumu 
labumiem, ko sniedz apdrošināšanas segums un ieguldījumu- 
atdeves pakalpojumi — apdrošināšanas līgumi bez tiešas dalības 
iezīmēm 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
117. punkta c) apakšpunkta 
v) punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra 

documentation Tādas pieejas apraksts, ko izmanto, lai noteiktu relatīvo svērumu 
labumiem, ko sniedz apdrošināšanas segums un ieguldījumu- 
atdeves pakalpojumi — apdrošināšanas līgumi bez tiešas dalības 
iezīmēm. Apdrošināšanas līgumi bez tiešas dalības iezīmēm ir 
apdrošināšanas līgumi, kas nav apdrošināšanas līgumi ar tiešas 
dalības iezīmēm. [Skatīt: Pamatā esošo posteņu sastāva apraksts 
attiecībā uz līgumiem ar tiešas dalības iezīmēm] 

ifrs-full DescriptionOfApproachUse
dToDetermineRiskAdjustm
entForNonfinancialRisk 

text label Tādas pieejas apraksts, ko izmanto, lai noteiktu nefinanšu riska 
korekciju 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
117. punkta c) apakšpunkta 
ii) punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra 

documentation Tādas pieejas apraksts, ko izmanto, lai noteiktu nefinanšu riska 
korekciju, tostarp to, vai izmaiņas nefinanšu riska korekcijā ir 
sadalītas apdrošināšanas pakalpojumu komponentā un apdrošinā 
šanas finanšu komponentā, vai ir pilnībā uzrādītas apdrošināšanas 
pakalpojumu rezultātā. [Skatīt: Riska korekcija attiecībā uz nefi
nanšu risku [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 292 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfApproachU
sedToDistinguishChangesI
nEstimatesOfFutureCash
FlowsArisingFromExercise
OfDiscretionFromOtherCh
angesContractsWithoutDire
ctParticipationFeatures 

text label Tādas pieejas apraksts, kas izmantota, lai nodalītu izmaiņas 
nākotnes naudas plūsmu aplēsēs, kuras izriet no rīcības brīvības 
izmantošanas, no citām izmaiņām – līgumi bez tiešas dalības 
iezīmēm 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
117. punkta c) apakšpunkta 
i) punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra 

documentation Tādas pieejas apraksts, kas izmantota, lai nodalītu izmaiņas 
nākotnes naudas plūsmu aplēsēs, kuras izriet no rīcības brīvības 
izmantošanas, no citām izmaiņām nākotnes naudas plūsmu aplēsēs 
attiecībā uz līgumiem bez tiešas dalības iezīmēm. Apdrošināšanas 
līgumi bez tiešas dalības iezīmēm ir apdrošināšanas līgumi, kas nav 
apdrošināšanas līgumi ar tiešas dalības iezīmēm. [Skatīt: Pamatā 
esošo posteņu sastāva apraksts attiecībā uz līgumiem ar tiešas 
dalības iezīmēm] 

ifrs-full DescriptionOfArrangement
ForContingentConsideratio
nArrangementsAndIndemni
ficationAssets 

text label Apraksts par iespējamas atlīdzības vienošanos un zaudējumu atlī
dzināšanas aktīviem 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta g) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Apraksts par iespējamas atlīdzības vienošanos un zaudējumu atlī
dzināšanas aktīviem. 

ifrs-full DescriptionOfAssetliability
MatchingStrategiesUsedBy
PlanOrEntityToManageRisk 

text label Apraksts par aktīvu un saistību saskaņošanas stratēģijām, kas 
izmantotas plānā vai uzņēmumā, lai pārvaldītu risku 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
146. punkts 

documentation Apraksts par aktīvu un saistību saskaņošanas stratēģijām, kas 
izmantotas definēto pabalstu plānā vai uzņēmumā, tajā skaitā par 
mūža rentēm un citiem paņēmieniem, piemēram, ilgmūžības 
mijmaiņas līgumiem, lai pārvaldītu risku. [Skatīt: Definētu pabalstu 
plāni [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 293 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfBasesOfFi
nancialStatementsThatHave
BeenRestatedForChangesIn
GeneralPurchasingPowerOf
FunctionalCurrency 

text label Apraksts par finanšu pārskatu bāzēm, kas ir pārrēķinātas, ņemot 
vērā funkcionālās valūtas vispārīgās pirktspējas izmaiņas 

Informācijas atklāšana: 29. SGS 
39. punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par to, vai finanšu pārskati, kas ir pārrēķināti, ņemot vērā 
funkcionālās valūtas vispārīgās pirktspējas izmaiņas, pamatojas uz 
sākotnējo izmaksu metodi vai kārtējo izmaksu metodi hiperinflā
cijas pārskatu sniegšanā. [Skatīt: Izmaksu pieeja [member]] 

ifrs-full DescriptionOfBasisForDesi
gnatingFinancialAssetsFor
OverlayApproach 

text label Apraksts par pamatu, uz kā balstoties nosaka finanšu aktīvus 
pārklājuma pieejas piemērošanai 

Informācijas atklāšana: Spēkā 
no 9. SFPS, 4. SFPS 39.L punkta 
c) apakšpunkta pirmās piemēro 
šanas reizes 

documentation Apraksts par pamatu, uz kā balstoties nosaka finanšu aktīvus 
pārklājuma pieejas piemērošanai. 

ifrs-full DescriptionOfBasisForDe
terminingAmountOfPayme
ntForContingentConsiderati
onArrangementsAndIndem
nificationAssets 

text label Apraksts par pamatu, uz kā balstoties nosaka iespējamo atlīdzības 
vienošanos un zaudējumu atlīdzināšanas aktīvu maksājuma summu 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta g) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Apraksts par pamatu, uz kā balstoties nosaka iespējamo atlīdzības 
vienošanos un zaudējumu atlīdzināšanas aktīvu maksājuma summu. 

ifrs-full DescriptionOfBasisForDe
terminingFinancialAssetsEl
igibleForRedesignationAtD
ateOfInitialApplicationOfIF
RS17 

text label Apraksts par pamatu tādu finanšu aktīvu noteikšanai, kuri ir atbil
stīgi atkārtotai noteikšanai 17. SFPS sākotnējās piemērošanas 
datumā 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
C32. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Apraksts par pamatu tādu finanšu aktīvu noteikšanai, kuri ir atbil
stīgi atkārtotai noteikšanai 17. SFPS sākotnējās piemērošanas 
datumā. Finanšu aktīvs ir atbilstīgs tikai tad, ja finanšu aktīvs netiek 
turēts attiecībā uz darbību, kas nav saistīta ar līgumiem, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības joma.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 294 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfBasisOfAcco
untingForTransactionsBetw
eenReportableSegments 

text label Apraksts par darījumu starp uzrādāmajiem segmentiem grāmatve
dības uzskaites pamatu 

Informācijas atklāšana: 8. SFPS 
27. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par darījumu starp uzņēmuma uzrādāmajiem segmentiem 
grāmatvedības uzskaites pamatu. [Skatīt: Uzrādāmie segmenti 
[member]] 

ifrs-full DescriptionOfBasisOfInput
sAndAssumptionsAndEsti
mationTechniquesUsedTo
DetermineWhetherCreditRi
skOfFinancialInstrumentsH
aveIncreasedSignificantlySi
nceInitialRecognition 

text label Apraksts par pamatu datiem, pieņēmumiem un aplēšu paņēmieniem, 
kas izmantoti, lai noteiktu, vai kopš sākotnējās atzīšanas ir ievēro
jami palielinājies finanšu instrumentu kredītrisks 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.G punkta a) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Apraksts par pamatu datiem, pieņēmumiem un aplēšu paņēmieniem, 
kas izmantoti, lai noteiktu, vai kopš sākotnējās atzīšanas ir ievēro
jami palielinājies finanšu instrumentu kredītrisks. 

ifrs-full DescriptionOfBasisOfInput
sAndAssumptionsAndEsti
mationTechniquesUsedTo
DetermineWhetherFinancia
lAssetIsCreditimpairedFina
ncialAsset 

text label Apraksts par pamatu datiem, pieņēmumiem un aplēšu paņēmieniem, 
kas izmantoti, lai noteiktu, vai finanšu aktīvs ir samazinātas 
kredītvērtības finanšu aktīvs 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.G punkta a) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Apraksts par pamatu datiem, pieņēmumiem un aplēšu paņēmieniem, 
kas izmantoti, lai noteiktu, vai finanšu aktīvs ir samazinātas 
kredītvērtības finanšu aktīvs. 

ifrs-full DescriptionOfBasisOfInput
sAndAssumptionsAndEsti
mationTechniquesUsedTo
Measure12monthAndLifeti
meExpectedCreditLosses 

text label Apraksts par pamatu datiem, pieņēmumiem un aplēšu paņēmieniem, 
kas izmantoti, lai novērtētu 12 mēnešu un visa darbības laika 
paredzamos kredītzaudējumus 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.G punkta a) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Apraksts par pamatu datiem, pieņēmumiem un aplēšu paņēmieniem, 
kas izmantoti, lai novērtētu 12 mēnešu un visa darbības laika 
paredzamos kredītzaudējumus.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 295 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfBasisOfPrepa
rationOfSummarisedFinanc
ialInformationOfAssociate 

text label Apraksts par pamatu asociētā uzņēmuma kopsavilkuma finanšu 
informācijas sagatavošanai 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B15. punkts 

documentation Apraksts par pamatu asociētā uzņēmuma kopsavilkuma finanšu 
informācijas sagatavošanai. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]] 

ifrs-full DescriptionOfBasisOfPrepa
rationOfSummarisedFinanc
ialInformationOfJointVentu
re 

text label Apraksts par pamatu kopuzņēmuma kopsavilkuma finanšu infor
mācijas sagatavošanai 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B15. punkts 

documentation Apraksts par pamatu kopuzņēmuma kopsavilkuma finanšu infor
mācijas sagatavošanai. [Skatīt: Kopuzņēmumi [member]] 

ifrs-full DescriptionOfBasisOfValu
ationOfAssetsAvailableFor
Benefits 

text label Apraksts par pamatu pabalstiem pieejamo aktīvu vērtēšanai Informācijas atklāšana: 26. SGS 
35. punkta a) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Apraksts par pamatu pensijas pabalsta plānu pabalstiem pieejamo 
aktīvu vērtēšanai. 

ifrs-full DescriptionOfBasisOnW
hichRegulatoryDeferralAc
countBalancesAreRecognis
edAndDerecognisedAndHo
wTheyAreMeasuredInitiall
yAndSubsequently 

text label Apraksts par pamatu, uz kāda notiek regulatora noteiktā atliktā 
konta atlikumu atzīšana un atzīšanas pārtraukšana, un par to 
novērtēšanu sākotnēji un vēlāk 

Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
32. punkts 

documentation Apraksts par pamatu, uz kāda notiek regulatora noteiktā atliktā 
konta atlikumu atzīšana un atzīšanas pārtraukšana, un par to 
novērtēšanu sākotnēji un vēlāk, tostarp par regulatora noteiktā 
atliktā konta atlikumu atgūstamības novērtēšanu un jebkādu vērtības 
samazināšanās zaudējumu sadali. [Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā 
konta atlikumi [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 296 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfBasisOnWhi
chUnitsRecoverableAmoun
tHasBeenDetermined 

text label Apraksts par pamatu, uz kāda ir noteikta vienības atgūstamā summa Informācijas atklāšana: 36. SGS 
134. punkta c) apakšpunkts 

documentation Apraksts par pamatu, uz kāda ir noteikta naudu ienesošas vienības 
(vienību grupas) atgūstamā summa (t. i., lietošanas vērtība vai 
patiesā vērtība, atņemot pārdošanas (atsavināšanas) izmaksas). 
[Skatīt: Naudu ienesošas vienības [member]] 

ifrs-full DescriptionOfBasisUsedTo
DetermineSurplusOrDeficit
OfMultiemployerPlan 

text label Apraksts par pamatu, kas izmantots, lai noteiktu vairāku darba 
devēju vai valsts plāna iztrūkumu vai pārsniegumu 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
148. punkta d) apakšpunkta 
iv) punkts 

documentation Apraksts par pamatu, kas izmantots, lai noteiktu vairāku darba 
devēju vai valsts plāna iztrūkumu vai pārsniegumu, kurš var 
ietekmēt nākotnes iemaksu summu. [Skatīt: Vairāku darba devēju 
definētu pabalstu plāni [member]; Valsts definētu pabalstu plāni 
[member]] 

ifrs-full DescriptionOfBasisUsedTo
PrepareComparativeInform
ationThatDoesNotComply
WithIFRS7AndIFRS9 

text label Apraksts par pamatu, kas izmantots, lai sagatavotu salīdzināmo 
informāciju, kura neatbilst 7. SFPS un 9. SFPS 

Informācijas atklāšana: 1. SFPS 
E2. punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par pamatu, kas izmantots, lai sagatavotu salīdzināmo 
informāciju, kura neatbilst 7. SFPS un 9. SFPS.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 297 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfBiologicalAs
sets 

text label Apraksts par bioloģiskajiem aktīviem Informācijas atklāšana: 41. SGS 
41. punkts 

documentation Apraksts par bioloģiskajiem aktīviem. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

ifrs-full DescriptionOfBiologicalAs
setsPreviouslyMeasuredAt
Cost 

text label Apraksts par bioloģiskajiem aktīviem, kuri iepriekš novērtēti to 
izmaksu vērtībā 

Informācijas atklāšana: 41. SGS 
56. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par bioloģiskajiem aktīviem, kuri iepriekš novērtēti to 
izmaksās, no kā atskaitīts uzkrātais nolietojums un vērtības sama
zināšanās zaudējumi, un kuru patiesā vērtība ir kļuvusi ticami 
novērtējama pārskata periodā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; 
Izmaksu vērtībā [member]; Bioloģiskie aktīvi; Zaudējumi saistībā ar 
vērtības samazināšanos] 

ifrs-full DescriptionOfBiologicalAs
setsWhereFairValueInform
ationIsUnreliable 

text label Apraksts par bioloģiskajiem aktīviem, ja informācija par patieso 
vērtību ir neuzticama 

Informācijas atklāšana: 41. SGS 
54. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par bioloģiskajiem aktīviem, ja informācija par patieso 
vērtību ir neuzticama un uzņēmums tos novērtē to izmaksu vērtībā, 
no kuras atskaitīts uzkrātais nolietojums un vērtības samazināšanās 
zaudējumi. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi; Zaudējumi saistībā ar 
vērtības samazināšanos]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 298 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfCashgenerati
ngUnit 

text label Apraksts par naudu ienesošām vienībām Informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkta d) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Apraksts par naudu ienesošām vienībām (piemēram, vai tas ir 
produkcijas veids, ražotne, saimnieciskā darbība, ģeogrāfisks apga
bals vai uzrādāmais segments, kā tas definēts 8. SFPS). [Skatīt: 
Naudu ienesošas vienības [member]] 

ifrs-full DescriptionOfChangeInVal
uationTechniqueUsedInFair
ValueMeasurementAssets 

text label Apraksts par izmaiņām vērtēšanas paņēmienā, kas izmantots 
patiesās vērtības novērtējumā – aktīvi 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts 

documentation Apraksts par izmaiņām vērtēšanas paņēmienā (piemēram, pāreja no 
tirgus metodes uz ienākumu pieeju vai papildu vērtēšanas paņē
miena izmantošana), ko izmanto aktīvu patiesās vērtības novērtē
jumā. [Skatīt: Ienākumu pieeja [member]; Tirgus pieeja [member]] 

ifrs-full DescriptionOfChangeInVal
uationTechniqueUsedInFair
ValueMeasurementEntitys
OwnEquityInstruments 

text label Apraksts par izmaiņām vērtēšanas paņēmienā, kas izmantots 
patiesās vērtības novērtējumā — uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts 

documentation Apraksts par izmaiņām vērtēšanas paņēmienā (piemēram, pāreja no 
tirgus metodes uz ienākumu pieeju vai papildu vērtēšanas paņē
miena izmantošana), ko izmanto uzņēmuma pašu kapitāla instru
mentu patiesās vērtības novērtējumā. [Skatīt: Uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti [member]; Ienākumu pieeja [member]; Tirgus 
pieeja [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 299 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfChangeInVal
uationTechniqueUsedInFair
ValueMeasurementLiabiliti
es 

text label Apraksts par izmaiņām vērtēšanas paņēmienā, kas izmantots 
patiesās vērtības novērtējumā – saistības 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts 

documentation Apraksts par izmaiņām vērtēšanas paņēmienā (piemēram, pāreja no 
tirgus pieejas uz ienākumu pieeju vai papildu vērtēšanas paņēmiena 
izmantošana), ko izmanto saistību patiesās vērtības novērtējumā. 
[Skatīt: Ienākumu pieeja [member]; Tirgus pieeja [member]] 

ifrs-full DescriptionOfChangeInVal
uationTechniqueUsedToM
easureFairValueLessCosts
OfDisposal 

text label Apraksts par izmaiņām vērtēšanas paņēmienā, kas izmantots, lai 
novērtētu patieso vērtību, no kuras atskaitītas atsavināšanas 
izmaksas 

Informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkta f) apakšpunkta 
ii) punkts, informācijas atklāšana: 
36. SGS 134. punkta e) apakš
punkta iiB) punkts 

documentation Apraksts par izmaiņām vērtēšanas paņēmienā, kas izmantots, lai 
novērtētu patieso vērtību, no kuras atskaitītas atsavināšanas 
izmaksas. [Skatīt: Vērtēšanas paņēmieni [member]] 

ifrs-full DescriptionOfChangeOfInv
estmentEntityStatus 

text label Apraksts par izmaiņām ieguldījumu sabiedrības statusā Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
9.B punkts 

documentation Apraksts par izmaiņām ieguldījumu sabiedrības statusā. [Skatīt: 
Informācijas atklāšana par ieguldījumu sabiedrībām [text block]] 

ifrs-full DescriptionOfChangesInEn
titysObjectivesPoliciesAnd
ProcessesForManagingCapi
talAndWhatEntityManages
AsCapital 

text label Apraksts par izmaiņām uzņēmuma mērķos, politikā un procesos 
kapitāla pārvaldībai un par to, ko uzņēmums pārvalda kā kapitālu 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
135. punkta c) apakšpunkts 

documentation Apraksts par izmaiņām uzņēmuma mērķos, politikā un procesos 
kapitāla pārvaldībai un par to, ko uzņēmums pārvalda kā kapitālu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 300 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfChangesInEs
timationTechniquesOrSigni
ficantAssumptionsMadeWh
enApplyingImpairmentReq
uirementsAndReasonsForT
hoseChanges 

text label Apraksts par izmaiņām aplēses paņēmienos vai nozīmīgos pieņē
mumos, kas izdarītas vērtības samazināšanās prasību piemērošanas 
laikā, un šo izmaiņu iemesli 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.G punkta c) apakšpunkts 

documentation Apraksts par izmaiņām aplēses paņēmienos vai nozīmīgos pieņē
mumos, kas izdarītas vērtības samazināšanās prasību piemērošanas 
laikā, un šo izmaiņu iemesli. 

ifrs-full DescriptionOfChangesInEx
posuresToRisksThatAriseF
romContractsWithinScope
OfIFRS17AndHowTheyAr
ise 

text label Apraksts par izmaiņām pakļautībā riskiem, kas izriet no līgumiem, 
uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma, un to, kā tie rodas 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
124. punkta c) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Apraksts par visām izmaiņām pakļautībā riskiem, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma, un to, kā tie 
rodas. 

ifrs-full DescriptionOfChangesIn
MethodsAndAssumptionsU
sedInPreparingSensitivityA
nalysisForActuarialAssump
tions 

text label Apraksts par izmaiņām metodēs un pieņēmumos, kas izmantoti, lai 
sagatavotu jutīguma analīzi aktuāra pieņēmumiem 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
145. punkta c) apakšpunkts 

documentation Apraksts par izmaiņām metodēs un pieņēmumos, kas izmantoti, lai 
sagatavotu jutīguma analīzi nozīmīgiem aktuāra pieņēmumiem. 
[Skatīt: Aktuāra pieņēmumi [member]] 

ifrs-full DescriptionOfChangesIn
MethodsAndAssumptionsU
sedInPreparingSensitivityA
nalysisToChangesInRiskEx
posuresThatAriseFromCont
ractsWithinScopeOfIFRS17 

text label Apraksts par izmaiņām metodēs un pieņēmumos, kas izmantoti, 
sagatavojot jutīguma analīzi par izmaiņām riska mainīgajos 
lielumos, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta c) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Apraksts par izmaiņām metodēs un pieņēmumos, kas izmantoti, 
sagatavojot jutīguma analīzi par izmaiņām riska mainīgajos 
lielumos, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 301 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfChangesInMet
hodsUsedToMeasureContrac
tsWithinScopeOfIFRS17An
dProcessesForEstimatingInp
utsToThoseMethods 

text label Apraksts par izmaiņām metodēs, kuras izmantotas, lai novērtētu 
līgumus, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma, un procesos, 
kas izmantoti, lai novērtētu šādās metodēs izmantotos datus 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Apraksts par izmaiņām metodēs, kuras izmantotas, lai novērtētu 
līgumus, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma, un procesos, 
kas izmantoti, lai novērtētu šādās metodēs izmantotos datus. 

ifrs-full DescriptionOfChangesInM
ethodsUsedToMeasureRisk
sThatAriseFromContracts
WithinScopeOfIFRS17 

text label Apraksts par izmaiņām metodēs, kas izmantotas, lai novērtētu 
riskus, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības 
joma 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
124. punkta c) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Apraksts par visām izmaiņām metodēs, kas izmantotas, lai novērtētu 
riskus, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības 
joma. 

ifrs-full DescriptionOfChangesInOb
jectivesPoliciesAndProcess
esForManagingRisksThatA
riseFromContractsWithinSc
opeOfIFRS17 

text label Apraksts par izmaiņām mērķos, politikā un procesos, kas paredzēti 
to risku pārvaldīšanai, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. 
SFPS darbības joma 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
124. punkta c) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Apraksts par visām izmaiņām uzņēmuma mērķos, politikā un 
procesos to risku pārvaldīšanai, kas izriet no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības joma. 

ifrs-full DescriptionOfChangesInPl
anToSellNoncurrentAssetO
rDisposalGroupHeldForSale 

text label Apraksts par izmaiņām plānā pārdot ilgtermiņa aktīvu vai atsavi
nāšanas grupu, kas turēta pārdošanai 

Informācijas atklāšana: 5. SFPS 
42. punkts 

documentation Apraksts par faktiem un apstākļiem, kas noveduši pie lēmuma 
mainīt plānu pārdot ilgtermiņa aktīvus vai atsavināšanas grupas. 
[Skatīt: Ilgtermiņa aktīvi vai atsavināšanas grupas, kas klasificētas 
kā pārdošanai turētas; Atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā 
pārdošanai turētas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 302 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfChangesInSe
rviceConcessionArrangeme
nt 

text label Apraksts par izmaiņām vienošanās par pakalpojumu koncesiju Informācijas atklāšana: 29. PIK 
6. punkta d) apakšpunkts 

documentation Apraksts par izmaiņām vienošanās par pakalpojumu koncesiju. 
[Skatīt: Vienošanās par pakalpojumu koncesiju [member]] 

ifrs-full DescriptionOfChanges
ToEntitysRiskManagement
StrategyArisingFromEntity
sExposureToFinancialInstr
umentsSubjectToInterestRa
teBenchmarkReformExplan
atory 

text block label Apraksts izmaiņām uzņēmuma riska pārvaldības stratēģijā, kuras 
izriet no uzņēmuma pakļautības finanšu instrumentiem, kuriem 
piemēro procentu likmju etalona reformu [text block] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.J punkta c) apakšpunkts 

documentation Apraksts izmaiņām uzņēmuma riska pārvaldības stratēģijā, kuras 
izriet no uzņēmuma pakļautības finanšu instrumentiem, kuriem 
piemēro procentu likmju etalona reformu. 

ifrs-full DescriptionOfCollateralHel
dAndOtherCreditEnhancem
entsFinancialAssetsThatAr
eIndividuallyDeterminedTo
BeImpaired 

text label Apraksts par turēto nodrošinājumu un citiem kredītkvalitātes uzla
bošanas līdzekļiem – finanšu aktīvi, kuri atsevišķi noteikti kā tādi, 
kuru vērtība ir samazinājusies 

Piemērs: 7. SFPS 37. punkta 
b) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 
IG29. punkta c) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Apraksts par pieejamā nodrošinājuma veidu un citiem kredītkvali
tātes uzlabošanas līdzekļiem, kas iegūti attiecībā uz finanšu aktī
viem, kuri atsevišķi noteikti kā tādi, kuru vērtība ir samazinājusies. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi] 

ifrs-full DescriptionOfCollateralHel
dAsSecurityAndOtherCredi
tEnhancements 

text label Apraksts par nodrošinājumu, kas turēts kā ķīla, un citiem kredīt
kvalitātes uzlabošanas līdzekļiem, un par to finansiālo ietekmi 
attiecībā uz summu, kas vislabāk atspoguļo maksimālo pakļautību 
kredītriskam 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
36. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Apraksts par nodrošinājumu, kas turēts kā ķīla, un citiem kredīt
kvalitātes uzlabošanas līdzekļiem, un par to finansiālo ietekmi 
(piemēram, par to, cik lielā mērā nodrošinājums un citi kredītkva
litātes uzlabošanas līdzekļi mazina kredītrisku) attiecībā uz summu, 
kas vislabāk atspoguļo maksimālo pakļautību kredītriskam. [Skatīt: 
Kredītrisks [member]; Maksimālā pakļautība kredītriskam]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 303 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfCollateralHel
dAsSecurityAndOtherCredi
tEnhancements2014 

text label Apraksts par nodrošinājumu, kas turēts kā ķīla, un citiem kredīt
kvalitātes uzlabošanas līdzekļiem 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.K punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par nodrošinājumu, kas turēts kā ķīla, un citiem kredīt
kvalitātes uzlabošanas līdzekļiem attiecībā uz summu, kas vislabāk 
atspoguļo maksimālo pakļautību kredītriskam. Šis ietver aprakstu 
par turētā nodrošinājuma veidu un kvalitāti, paskaidrojumu par 
jebkādām nozīmīgām izmaiņām minētā nodrošinājuma vai kredīt
kvalitātes uzlabošanas līdzekļu kvalitātē un informāciju par finanšu 
instrumentiem, attiecībā uz kuriem uzņēmums nodrošinājuma dēļ 
nav atzinis zaudējumu atskaitījumu. [Skatīt: Kredītrisks [member]; 
Maksimālā pakļautība kredītriskam] 

ifrs-full DescriptionOfCollateralHel
dAsSecurityAndOtherCredi
tEnhancementsAndTheirFi
nancialEffectInRespectOfA
mountThatBestRepresent
sMaximumExposureFinanc
ialInstrumentsToWhichImp
airmentRequirementsInIFR
S9AreNotApplied 

text label Apraksts par nodrošinājumu, kas turēts kā ķīla, un citiem kredīt
kvalitātes uzlabošanas līdzekļiem, un par to finansiālo ietekmi 
attiecībā uz summu, kas vislabāk atspoguļo maksimālo pakļautību 
kredītriskam – finanšu instrumenti, uz kuriem neattiecas 9. SFPS 
prasības par vērtības samazināšanos 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
36. punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par nodrošinājumu, kas turēts kā ķīla, un citiem kredīt
kvalitātes uzlabošanas līdzekļiem, un par to finansiālo ietekmi 
(piemēram, par to, cik lielā mērā nodrošinājums un citi kredītkva
litātes uzlabošanas līdzekļi mazina kredītrisku) attiecībā uz summu, 
kas vislabāk atspoguļo finanšu instrumentu, uz kuriem neattiecas 9. 
SFPS prasības par vērtības samazināšanos, maksimālo pakļautību 
kredītriskam. [Skatīt: Kredītrisks [member]; Maksimālā pakļautība 
kredītriskam] 

ifrs-full DescriptionOfCollateralPer
mittedToSellOrRepledgeIn
AbsenceOfDefaultByOwne
rOfCollateral 

text label Apraksts par noteikumiem, kas saistīti ar to, kā uzņēmums izmanto 
nodrošinājumu, kuru drīkst pārdot vai pārķīlāt nodrošinājuma īpaš
nieka saistību neizpildes neesamības gadījumā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
15. punkta c) apakšpunkts 

documentation Apraksts par noteikumiem, kas saistīti ar to, kā uzņēmums izmanto 
nodrošinājumu, kuru drīkst pārdot vai pārķīlāt nodrošinājuma īpaš
nieka saistību neizpildes neesamības gadījumā.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 304 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfComparison
BetweenAssetsAndLiabili
tiesRecognisedInRelation
ToStructuredEntitiesAndM
aximumExposureToLossFr
omInterestsInStructuredEnt
ities 

text label Apraksts par salīdzinājumu starp aktīviem un saistībām, kuri atzīti 
attiecībā uz strukturētiem uzņēmumiem, un par maksimālo pakļau
tību zaudējumiem saistībā ar līdzdalību šādos uzņēmumos 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
29. punkta d) apakšpunkts 

documentation Apraksts par salīdzinājumu starp to uzņēmuma aktīvu un saistību 
uzskaites vērtībām, kuri ir saistīti ar uzņēmuma līdzdalību struktu
rētos uzņēmumos, un uzņēmuma maksimālo pakļautību zaudēju
miem saistībā ar šādiem uzņēmumiem. [Skatīt: Uzskaites vērtība 
[member]; Nekonsolidēti strukturētie uzņēmumi [member]; Maksi
mālā pakļautība zaudējumiem saistībā ar līdzdalību strukturētos 
uzņēmumos] 

ifrs-full DescriptionOfCompliance
WithIFRSsIfAppliedForInt
erimFinancialReport 

text label Apraksts par atbilstību SFPS, ja tos piemēro starpperioda finanšu 
pārskatā 

Informācijas atklāšana: 34. SGS 
19. punkts 

documentation Apraksts par uzņēmuma starpperioda finanšu pārskata atbilstību 
SFPS. [Skatīt: SFPS [member]] 

ifrs-full DescriptionOfComposition
OfUnderlyingItemsForCont
ractsWithDirectParticipatio
nFeatures 

text label Pamatā esošo posteņu sastāva apraksts attiecībā uz līgumiem ar 
tiešas dalības iezīmēm 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
111. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Pamatā esošo posteņu sastāva apraksts attiecībā uz līgumiem ar 
tiešas dalības iezīmēm. Apdrošināšanas līgumi ar tiešas dalības 
iezīmēm ir apdrošināšanas līgumi, attiecībā uz kuriem, to noslēg 
šanas brīdī: a) līguma noteikumos precizēts, ka apdrošinājuma 
ņēmējs ņem dalību daļā no skaidri noteiktu pamatā esošo posteņu 
portfeļa; b) uzņēmums paredz maksāt apdrošinājuma ņēmējam 
summu, kas līdzvērtīga pamatā esošo posteņu patiesās vērtības 
peļņas būtiskai daļai; un c) uzņēmums sagaida, ka būtiska daļa no 
visām izmaiņām summās, kas jāizmaksā apdrošinājuma ņēmējam, 
mainīsies līdz ar izmaiņām pamatā esošo posteņu patiesajā vērtība. 
Pamatā esošie posteņi ir posteņi, kas nosaka dažas apdrošinājuma 
ņēmējam maksājamās summas.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 305 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfConcentratio
nsOfInsuranceRisk 

text label Apraksts par apdrošināšanas riska koncentrācijām Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39. punkta c) apakšpunkta 
ii) punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Apraksts par apdrošināšanas riska koncentrācijām, ieskaitot aprakstu 
par to, kā vadība noteica koncentrācijas, un tās kopējas pazīmes 
apraksts, kura identificē katru koncentrāciju (piemēram, apdrošinātā 
notikuma veids, ģeogrāfiskais apgabals vai valūta). 

ifrs-full DescriptionOfConclusionW
hyTransactionPriceWasNot
BestEvidenceOfFairValue 

text label Apraksts par secinājumu, kāpēc darījuma cena nav labākais patiesās 
vērtības apliecinājums 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
28. punkta c) apakšpunkts 

documentation Apraksts par to, kāpēc uzņēmums secinājis, ka darījuma cena nav 
labākais patiesās vērtības apliecinājums, tostarp apraksts par pierā
dījumiem, kas pamato patieso vērtību. 

ifrs-full DescriptionOfContractualA
greementOrStatedPolicyFor
ChargingNetDefinedBenefi
tCost 

text label Apraksts par līgumā noteikto vienošanos vai deklarēto politiku 
attiecībā uz pieprasīto definēto pabalstu neto izmaksām 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
149. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par uzņēmuma, kurš piedalās definētu pabalstu plānā, kas 
pārdala riskus starp dažādiem uzņēmumiem ar vienotu kontroli, 
līgumā noteikto vienošanos vai deklarēto politiku attiecībā uz 
pieprasīto definēto pabalstu neto izmaksām vai par faktu, ka šādas 
politikas nav. [Skatīt: Definētu pabalstu plāni, kas pārdala riskus 
starp dažādiem uzņēmumiem ar vienotu kontroli [member]] 

ifrs-full DescriptionOfConversionO
fDebtToEquity 

text label Apraksts par parāda pārvēršanu pašu kapitālā Piemērs: 7. SGS 44. punkta 
c) apakšpunkts 

documentation Apraksts par parāda nenaudas pārvēršanu pašu kapitālā.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 306 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfCriteriaSatisf
iedWhenUsingPremiumAll
ocationApproach 

text label Kritēriju apraksts, kuri izpildīti, izmantojot prēmijas iedalīšanas 
pieeju 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
97. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Apraksts par 17. SFPS 53. un 69. punktā minētajiem kritērijiem, 
kas ir izpildīti, ja uzņēmums izmanto prēmijas iedalīšanas pieeju. 
Prēmijas iedalīšanas pieeja ir pieeja, kas aprakstīta 17. SFPS 
53.–59. punktā un kas vienkāršo apdrošināšanas līgumu grupas 
saistību par atlikušo segumu novērtēšanu. 

ifrs-full DescriptionOfCriteriaUsed
ToDistinguishInvestment
PropertyFromOwneroccupi
edPropertyAndFromPropert
yHeldSaleInOrdinaryCours
eOfBusiness 

text label Apraksts par kritērijiem, kuri izmantoti, lai atšķirtu ieguldījuma 
īpašumu no īpašnieka izmantota īpašuma un no īpašuma, kuru tur 
pārdošanai parastās uzņēmējdarbības gaitā 

Informācijas atklāšana: 40. SGS 
75. punkta c) apakšpunkts 

documentation Apraksts par kritērijiem, kuri izmantoti, lai atšķirtu ieguldījuma 
īpašumu no īpašnieka izmantota īpašuma un no īpašuma, kuru tur 
pārdošanai parastās uzņēmējdarbības gaitā, ja īpašuma klasifikācija 
ir sarežģīta. [Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

ifrs-full DescriptionOfCrossreferen
ceToDisclosuresAboutActi
vitiesSubjectToRateRegulat
ion 

text label Apraksts par savstarpēju norādi uz informācijas atklāšanu par 
darbībām, uz kurām attiecas likmes regulēšana 

Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
31. punkts 

documentation Apraksts par savstarpēju norādi uz informācijas atklāšanu par 
darbībām, uz kurām attiecas likmes regulēšana.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 307 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfCrossreferen
ceToDisclosuresAboutCred
itRiskPresentedOutsideFina
ncialStatements 

text label Apraksts par savstarpēju norādi uz informācijas atklāšanu par 
kredītrisku, par kuru pārskats sniegts ārpus finanšu pārskatiem 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.C punkts 

documentation Apraksts par savstarpēju norādi uz informācijas atklāšanu par 
kredītrisku, par kuru pārskats sniegts ārpus finanšu pārskatiem. 

ifrs-full DescriptionOfCrossreferen
ceToDisclosuresAboutHed
geAccountingPresentedOut
sideFinancialStatements 

text label Apraksts par savstarpēju norādi uz informācijas atklāšanu par riska 
ierobežošanas grāmatvedības uzskaiti, par kuru pārskats sniegts 
ārpus finanšu pārskatiem 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
21.B punkts 

documentation Apraksts par savstarpēju norādi uz informācijas atklāšanu par riska 
ierobežošanas grāmatvedības uzskaiti, par kuru pārskats sniegts 
ārpus finanšu pārskatiem. 

ifrs-full DescriptionOfCrossreferen
ceToDisclosuresAboutLeas
es 

text label Apraksts par savstarpēju norādi uz informācijas atklāšanu par 
nomām 

Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
52. punkts 

documentation Apraksts par savstarpēju norādi uz informācijas atklāšanu par 
nomām. 

ifrs-full DescriptionOfCrossreferen
ceToDisclosuresAboutNatu
reAndExtentOfRisksArisin
gFromFinancialInstruments 

text label Apraksts par savstarpēju norādi uz informācijas atklāšanu par no 
finanšu instrumentiem izrietošo risku veidu un apmēru 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
B6. punkts 

documentation Apraksts par savstarpēju norādi uz informācijas atklāšanu par no 
finanšu instrumentiem izrietošo risku veidu un apmēru. [Skatīt: 
Finanšu instrumenti — klase [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 308 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfCrossreferen
ceToDisclosuresAbout
PlansThatShareRisksBetwe
enEntitiesUnderCommonC
ontrolInAnotherGroupEntit
ysFinancialStatements 

text label Apraksts par savstarpēju norādi uz informācijas atklāšanu par 
plāniem, kas pārdala riskus starp uzņēmumiem ar vienotu kontroli, 
cita grupas uzņēmuma finanšu pārskatos 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
150. punkts 

documentation Apraksts par savstarpēju norādi uz informācijas atklāšanu par 
definēto pabalstu plāniem, kas pārdala riskus starp uzņēmumiem ar 
vienotu kontroli, cita grupas uzņēmuma finanšu pārskatos. [Skatīt: 
Definētu pabalstu plāni, kas pārdala riskus starp dažādiem uzņē
mumiem ar vienotu kontroli [member]] 

ifrs-full DescriptionOfCrossreferen
ceToDisclosuresPresented
OutsideInterimFinancialSta
tements 

text label Apraksts par savstarpēju norādi uz informācijas atklāšanu, kas 
uzrādīta ārpus starpperioda finanšu pārskatiem 

Informācijas atklāšana: 34. SGS 
16.A punkts 

documentation Apraksts par savstarpēju norādi uz informācijas atklāšanu, kas 
uzrādīta ārpus starpperioda finanšu pārskatiem. 

ifrs-full DescriptionOfCurrencyInW
hichSupplementaryInforma
tionIsDisplayed 

text label Apraksts par valūtu, kurā tiek uzrādīta papildu informācija Informācijas atklāšana: 21. SGS 
57. punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par valūtu, kurā tiek uzrādīta uzņēmuma papildu 
informācija. 

ifrs-full DescriptionOfCurrentAndF
ormerWayOfAggregatingA
ssets 

text label Apraksts par tagadējo un iepriekšējo aktīvu apkopošanas veidu Informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkta d) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Apraksts par tagadējo un iepriekšējo aktīvu apkopošanas veidu 
attiecībā uz naudu ienesošām vienībām, ja aktīvu apkopojums, lai 
identificētu naudu ienesošo vienību, ir mainījies kopš iepriekšējās 
reizes, kad tika aplēsta naudu ienesošās vienības atgūstamā summa 
(ja tāda bija). [Skatīt: Naudu ienesošas vienības [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 309 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfCurrentCom
mitmentsOrIntentionsToPr
ovideSupportToSubsidiary 

text label Apraksts par aktuālām saistībām vai nodomiem sniegt atbalstu 
meitasuzņēmumam 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
19.D punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par aktuālām saistībām vai nodomiem sniegt atbalstu 
meitasuzņēmumam. [Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]] 

ifrs-full DescriptionOfDetailsOf
BreachesWhichPermitted
LenderToDemandAccelera
tedRepaymentDuringPeriod
OfPrincipalInterestSinking
FundOrRedemptionTerms
OfLoansPayable 

text label Apraksts par informāciju attiecībā uz tādiem pārkāpumiem saistībā 
ar atmaksājamo aizņēmumu pamatsummu, procentiem, vērtspapīru 
dzēšanas fondu vai izpirkšanas noteikumiem, kas ļāva aizdevējam 
perioda laikā pieprasīt paātrinātu atmaksu 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
19. punkts 

documentation Apraksts par informāciju attiecībā uz tādiem pārkāpumiem saistībā 
ar atmaksājamo aizņēmumu pamatsummu, procentiem, vērtspapīru 
dzēšanas fondu vai izpirkšanas noteikumiem, kas ļāva aizdevējam 
perioda laikā pieprasīt paātrinātu atmaksu. 

ifrs-full DescriptionOfDetailsOfDe
faultsDuringPeriodOfPrinci
palInterestSinkingFundOrR
edemptionTermsOfLoansP
ayable 

text label Apraksts par informāciju attiecībā uz atmaksājamo aizņēmumu 
pamatsummas, procentu, vērtspapīru dzēšanas fonda vai izpirkšanas 
noteikumu saistību neizpildi perioda laikā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
18. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par informāciju attiecībā uz atmaksājamo aizņēmumu 
pamatsummas, procentu, vērtspapīru dzēšanas fonda vai izpirkšanas 
noteikumu saistību neizpildi perioda laikā. 

ifrs-full DescriptionOfDifficultiesSt
ructuredEntityExperiencedI
nFinancingItsActivities 

text label Apraksts par grūtībām, ar kādām saskāries strukturēts uzņēmums, 
finansējot savu darbību 

Piemērs: 12. SFPS B26. punkta 
f) apakšpunkts 

documentation Apraksts par grūtībām, ar kādām saskāries strukturēts uzņēmums, 
finansējot savu darbību.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 310 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfDiscountRate
sAppliedToCashFlowProje
ctions 

X.XX instant label Diskonta likme, kas izmantota naudas plūsmas prognozēs Informācijas atklāšana: 36. SGS 
134. punkta d) apakšpunkta 
v) punkts, informācijas atklāšana: 
36. SGS 134. punkta e) apakš
punkta v) punkts documentation Diskonta likme, kas izmantota naudu ienesošas vienības (vienību 

grupas) naudas plūsmas prognozēs. [Skatīt: Naudu ienesošas 
vienības [member]] 

ifrs-full DescriptionOfDiscountRate
sUsedInCurrentEstimateOf
ValueInUse 

X.XX instant label Diskonta likme, kas izmantota lietošanas vērtības pašreizējā aplēsē Informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkta g) apakšpunkts 

documentation Diskonta likme, kas izmantota tādas nākotnes naudas plūsmas 
pašreizējās vērtības pašreizējā aplēsē, ko paredzēts iegūt no aktīva 
vai naudu ienesošas vienības. 

ifrs-full DescriptionOfDiscountRate
sUsedInPreviousEstimateO
fValueInUse 

X.XX instant label Diskonta likme, kas izmantota lietošanas vērtības iepriekšējā aplēsē Informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkta g) apakšpunkts 

documentation Diskonta likme, kas izmantota tādas nākotnes naudas plūsmas 
pašreizējās vērtības iepriekšējā aplēsē, ko paredzēts iegūt no aktīva 
vai naudu ienesošas vienības. 

ifrs-full DescriptionOfEffectiveInter
estRateDeterminedOnDate
OfReclassification 

X.XX instant label Efektīvā procentu likme, kas noteikta datumā, kad aktīvus pārkla
sificē no patiesās vērtības ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
kategorijā uz amortizētajām izmaksām vai patieso vērtību ar 
atspoguļojumu pārējo apvienoto ienākumu kategorijā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.C punkta a) apakšpunkts 

documentation Efektīvā procentu likme no pārklasifikācijas datuma finanšu aktī
viem, kas pārklasificēti no patiesās vērtības ar atspoguļojumu peļņas 
vai zaudējumu kategorijā uz amortizētajām izmaksām vai patieso 
vērtību ar atspoguļojumu pārējo apvienoto ienākumu kategorijā. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 311 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfEffectOfCha
ngingBusinessModelForMa
nagingFinancialAssetsOnFi
nancialStatements 

text label Apraksts par finanšu aktīvu pārvaldības komercdarbības modeļa 
maiņas ietekmi uz finanšu pārskatiem 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.B punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par ietekmi, ko uz finanšu pārskatiem atstāj finanšu aktīvu 
pārvaldības komercdarbības modeļa maiņa. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

ifrs-full DescriptionOfEffectOfReg
ulatoryFrameworkOnPlan 

text label Apraksts par tiesiskā regulējuma ietekmi uz plānu Informācijas atklāšana: 19. SGS 
139. punkta a) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Apraksts par tiesiskā regulējuma ietekmi uz definētu pabalstu plānu, 
piemēram, uz aktīvu griestiem. [Skatīt: Definētu pabalstu plāni 
[member]] 

ifrs-full DescriptionOfEstimateO
fRangeOfOutcomesFromC
ontingentConsiderationArra
ngementsAndIndemnificati
onAssets 

text label Apraksts par iespējamu atlīdzības līgumu un zaudējumu atlīdzinā 
šanas aktīvu nediskontētu rezultātu diapazona aplēsi 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta g) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Apraksts par iespējamu atlīdzības līgumu un zaudējumu atlīdzinā 
šanas aktīvu nediskontētu rezultātu diapazona aplēsi. 

ifrs-full DescriptionOfEventOrChan
geInCircumstancesThatCau
sedRecognitionOfDeferred
TaxBenefitsAcquiredInBus
inessCombinationAfterAcq
uisitionDate 

text label Apraksts par notikumu vai apstākļu maiņu, kas izraisīja uzņēmēj
darbības apvienošanā iegādātu atliktā nodokļa priekšrocību atzīšanu 
pēc iegādes datuma 

Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta k) apakšpunkts 

documentation Apraksts par notikumu vai apstākļu maiņu, kas izraisīja tādu atliktā 
nodokļa priekšrocību atzīšanu, kuri iegādāti uzņēmējdarbības 
apvienošanas rezultātā, bet nav atzīti līdz brīdim, kas ir pēc iegādes 
datuma. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 312 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfExistenceOf
RestrictionsOnTitlePropert
yPlantAndEquipment 

text label Apraksts par īpašuma tiesību ierobežojumu esamību – pamatlīdzekļi Informācijas atklāšana: 16. SGS 
74. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par pamatlīdzekļu īpašuma tiesību ierobežojumu esamību. 
[Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

ifrs-full DescriptionOfExistenceOf
ThirdpartyCreditEnhancem
ent 

text label Apraksts par trešās personas kredītkvalitātes uzlabojumu esamību Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
98. punkts 

documentation Apraksts par trešās personas kredītkvalitātes uzlabojumu esamību 
attiecībā uz saistībām, ko novērtē patiesajā vērtībā un emitē kopā ar 
neatdalāmu trešās personas kredītkvalitātes uzlabojumu. [Skatīt: 
Patiesajā vērtībā [member]] 

ifrs-full DescriptionOfExpectedImp
actOfInitialApplicationOfN
ewStandardsOrInterpretatio
ns 

text block label Informācijas atklāšana par jaunu standartu vai interpretāciju sākot
nējās piemērošanas paredzamo ietekmi [text block] 

Informācijas atklāšana: 8. SGS 
30. punkta b) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par zināmo vai pamatoti novērtējamo infor
māciju, kas ir būtiska, lai novērtētu iespējamo jauna SFPS, kurš ir 
izdots, bet vēl nav spēkā, piemērošanas ietekmi. 

ifrs-full DescriptionOfExpectedImp
actOfInitialApplicationOfN
ewStandardsOrInterpretatio
nsAbstract 

label Informācijas atklāšana par jaunu standartu vai interpretāciju sākot
nējās piemērošanas paredzamo ietekmi [abstract] 

ifrs-full DescriptionOfExpectedImp
actOfInitialApplicationOfN
ewStandardsOrInterpretatio
nsLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par jaunu standartu vai interpretāciju sākot
nējās piemērošanas paredzamo ietekmi [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 313 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfExpectedImp
actOfInitialApplicationOfN
ewStandardsOrInterpretatio
nsTable 

table label Informācijas atklāšana par jaunu standartu vai interpretāciju sākot
nējās piemērošanas paredzamo ietekmi [table] 

Informācijas atklāšana: 8. SGS 
30. punkta b) apakšpunkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar jaunu standartu vai 
interpretāciju sākotnējās piemērošanas paredzamo ietekmi. 

ifrs-full DescriptionOfExpectedTim
ingOfOutflowsContingentL
iabilitiesInBusinessCombin
ation 

text label Apraksts par paredzamo aizplūdes laiku – iespējamās saistības 
uzņēmējdarbības apvienošanā 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta j) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta c) apakšpunkts 

documentation Apraksts par iespējamo saistību, kuras atzītas uzņēmējdarbības 
apvienošanā, saimniecisko labumu aizplūdes paredzamo laiku. 
[Skatīt: Iespējamās saistības [member]; Uzņēmējdarbības apvieno 
šana [member]] 

ifrs-full DescriptionOfExpectedTim
ingOfOutflowsOtherProvisi
ons 

text label Apraksts par aizplūdes paredzamo laiku – citi uzkrājumi Informācijas atklāšana: 37. SGS 
85. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par saimniecisko labumu, kas saistīti ar citiem uzkrāju
miem, aizplūdes paredzamo laiku. [Skatīt: citi uzkrājumi] 

ifrs-full DescriptionOfExpectedVol
atilityShareOptionsGranted 

X.XX duration label Paredzamā nepastāvība – piešķirtie akciju iespējas līgumi Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
47. punkta a) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Tādas akciju cenas paredzamā nepastāvība, ko izmanto, lai aprēķi
nātu piešķirto akciju iespējas līgumu patieso vērtību. Paredzamā 
nepastāvība ir summas rādītājs, ar kuru periodā tiek paredzētas cenu 
svārstības. Iespējas līgumu vērtēšanas modelī izmantotais nepastā
vības rādītājs ir gada noteiktā standarta novirze no nepārtraukti 
saliktās atdeves likmes par akciju laika periodā.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 314 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfExpiryDateO
fTemporaryDifferencesUnu
sedTaxLossesAndUnusedT
axCredits 

text label Apraksts par atskaitāmu pagaidu starpību, neizmantoto nodokļa 
zaudējumu un neizmantoto nodokļa kredītu darbības termiņa 
beigām 

Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta e) apakšpunkts 

documentation Apraksts par atskaitāmo pagaidu starpību, neizmantoto nodokļa 
zaudējumu un neizmantoto nodokļa kredītu darbības termiņa 
beigām (ja tāds ir), kuriem finanšu stāvokļa pārskatā neatzīst atliktā 
nodokļa aktīvu. [Skatīt: Pagaidu starpības [member]; Neizmantotie 
nodokļa kredīti [member]; Neizmantotie nodokļa zaudējumi 
[member]] 

ifrs-full DescriptionOfExplanatio
nOfFactAndReasonsWhy
RangeOfOutcomesFromCo
ntingentConsiderationArran
gementsAndIndemnificatio
nAssetsCannotBeEstimated 

text label Apraksts par iespējamu atlīdzības līgumu un zaudējumu atlīdzinā 
šanas aktīvu rezultātu diapazona aplēses veikšanas neiespējamības 
faktu un iemesliem 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta g) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Apraksts par iespējamu atlīdzības līgumu un zaudējumu atlīdzinā 
šanas aktīvu rezultātu diapazona aplēses veikšanas neiespējamības 
faktu un iemesliem. 

ifrs-full DescriptionOfExposuresTo
RisksThatAriseFromContra
ctsWithinScopeOfIFRS17A
ndHowTheyArise 

text label Apraksts par izmaiņām pakļautībā riskiem, kas izriet no līgumiem, 
uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma, un to, kā tie rodas. 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
124. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Apraksts par izmaiņām pakļautībā riskiem, kas izriet no līgumiem, 
uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma, un to, kā tie rodas. 

ifrs-full DescriptionOfExposureTo
Risk 

text label Apraksts par pakļautību riskam Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
33. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par pakļautību riskiem, kas izriet no finanšu instrumen
tiem. [Skatīt: Finanšu instrumenti — klase [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 315 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfExtentToWhi
chEntityCanBeLiableToMu
ltiemployerOrStatePlanFor
OtherEntitiesObligations 

text label Apraksts par to, kādā mērā uzņēmums attiecībā pret vairāku darba 
devēju vai valsts plānu var būt atbildīgs par citu uzņēmumu 
pienākumiem 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
148. punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par to, kādā mērā uzņēmums var būt atbildīgs par citu 
uzņēmumu pienākumiem saskaņā ar vairāku darba devēju vai valsts 
definētu pabalstu plāna noteikumiem. [Skatīt: Vairāku darba devēju 
definētu pabalstu plāni [member]; Valsts definētu pabalstu plāni 
[member]] 

ifrs-full DescriptionOfExtentToWhi
chFairValueOfInvestmentP
ropertyIsBasedOnValuation
ByIndependentValuer 

text label Apraksts par to, kādā mērā ieguldījuma īpašuma patiesā vērtība 
pamatojas uz neatkarīga vērtētāja veiktu novērtējumu 

Informācijas atklāšana: 40. SGS 
75. punkta e) apakšpunkts 

documentation Apraksts par to, cik lielā mērā ieguldījuma īpašuma patiesā vērtība 
(kāda tā novērtēta vai atklāta finanšu pārskatos) pamatojas uz tāda 
neatkarīga vērtētāja veiktu novērtējumu, kuram ir atzīta un attiecīga 
profesionālā kvalifikācija un kuram ir nesena pieredze novērtējamā 
ieguldījuma īpašuma atrašanās vietā un kategorijā. [Skatīt: Ieguldī
juma īpašums] 

ifrs-full DescriptionOfFactAndBasi
sOnWhichCarryingAmount
sDeterminedUnderPrevious
GAAPWereAllocatedIfEnti
tyUsesExemptionInIFRS1
D8Ab 

text label Apraksts par faktu, ka uzskaites vērtības, kuras noteiktas saskaņā ar 
iepriekšējiem vispārpieņemtiem grāmatvedības principiem, ir ieda
lītas, un par pamatu, uz kāda tās iedalītas, ja uzņēmums izmanto 1. 
SFPS D8.A punkta b) apakšpunktā noteikto atbrīvojumu 

Informācijas atklāšana: 1. SFPS 
31.A punkts 

documentation Apraksts par faktu, ka uzskaites vērtības, kuras noteiktas saskaņā ar 
iepriekšējiem vispārpieņemtiem grāmatvedības principiem, ir ieda
lītas, un par pamatu, uz kāda tās iedalītas, ja uzņēmums izmanto 1. 
SFPS D8.A punkta b) apakšpunktā noteikto atbrīvojumu attiecībā 
uz naftas un gāzes aktīviem.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 316 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfFactAndBasi
sOnWhichCarryingAmount
sWereDeterminedIfEntityU
sesExemptionInIFRS1D8B 

text label Apraksts par faktu, ka uzskaites vērtības ir noteiktas saskaņā ar 
iepriekšējiem vispārpieņemtiem grāmatvedības principiem, un par 
pamatu, uz kāda tās noteiktas, ja uzņēmums izmanto 1. SFPS 
D8.B punktā noteikto atbrīvojumu 

Informācijas atklāšana: 1. SFPS 
31.B punkts 

documentation Apraksts par faktu, ka uzskaites vērtības ir noteiktas saskaņā ar 
iepriekšējiem vispārpieņemtiem grāmatvedības principiem, un par 
pamatu, uz kāda tās noteiktas, ja uzņēmums izmanto 1. SFPS 
D8.B punktā noteikto atbrīvojumu attiecībā uz darbībām, uz kurām 
attiecas likmju regulēšana. 

ifrs-full DescriptionOfFactAndRea
sonsWhyMaximumExposu
reToLossFromInterestsInSt
ructuredEntitiesCannotBeQ
uantified 

text label Apraksts par faktu, ka maksimālo pakļautību zaudējumiem saistībā 
ar līdzdalību strukturētos uzņēmumos nevar kvantitatīvi izteikt, un 
par iemesliem tam 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
29. punkta c) apakšpunkts 

documentation Apraksts par faktu, ka uzņēmums nespēj kvantitatīvi izteikt 
maksimālo pakļautību zaudējumiem saistībā ar līdzdalību struktu
rētos uzņēmumos, un par iemesliem tam. [Skatīt: Maksimālā 
pakļautība zaudējumiem saistībā ar līdzdalību strukturētos uzņē
mumos; Nekonsolidēti strukturētie uzņēmumi [member]] 

ifrs-full DescriptionOfFactAndRea
sonWhyEntitysExposureTo
RiskArisingFromContracts
WithinScopeOfIFRS17AtE
ndOfReportingPeriodIsNot
RepresentativeOfItsExposu
reDuringPeriod 

text label Apraksts par faktu un iemeslu, kādēļ uzņēmuma pakļautība riskiem, 
kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma, 
pārskata perioda beigās neuzrāda tā riska darījumus šā pārskata 
laikā 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
123. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Apraksts par faktu un iemeslu, kādēļ uzņēmuma pakļautība riskiem, 
kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma, 
pārskata perioda beigās neuzrāda tā riska darījumus šā pārskata 
laikā.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 317 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfFactAndReas
onWhySensitivityAnalysis
AreUnrepresentative 

text label Apraksts par faktu, ka jutīguma analīzes nav reprezentatīvas, un par 
iemeslu tam 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42. punkts 

documentation Apraksts par faktu, ka jutīguma analīzes nav reprezentatīvas attie
cībā uz finanšu instrumentiem raksturīgo risku (piemēram, tādēļ, ka 
pakļautība gada beigās neatspoguļo pakļautību gada laikā), un par 
iemeslu tam. [Skatīt: Finanšu instrumenti — klase [member]] 

ifrs-full DescriptionOfFactAndRea
sonWhyVolumeOfHedgin
gRelationshipsToWhichEx
emptionInIFRS723CApplie
sIsUnrepresentativeOfNor
malVolumes 

text label Apraksts par faktu, ka tādu riska ierobežošanas attiecību apjoms, uz 
kurām attiecas 7. SFPS 23.C punktā minētais atbrīvojums, nere
prezentē parasti pastāvošo apjomu, un par iemeslu tam 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.D punkts 

documentation Apraksts par faktu, ka tādu riska ierobežošanas attiecību apjoms, uz 
kurām attiecas 7. SFPS 23.C punktā minētais atbrīvojums, nere
prezentē parasti pastāvošo apjomu, un par iemeslu tam. 

ifrs-full DescriptionOfFactorsThat
MakeUpGoodwillRecognis
ed 

text label Apraksts par faktoriem, no kuriem sastāv atzītā nemateriālā vērtība Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta e) apakšpunkts 

documentation Kvalitatīvs apraksts par faktoriem, no kuriem sastāv atzītā nemate
riālā vērtība, piemēram, prognozējamā sinerģija no iegādātā uzņē
muma un pircēja pamatdarbības apvienošanas, nemateriālie aktīvi, 
kas neatbilst atsevišķas atzīšanas kritērijiem, vai citi faktori. [Skatīt: 
Nemateriālā vērtība] 

ifrs-full DescriptionOfFactThatAm
ountOfChangeInAccountin
gEstimateIsImpracticable 

text block label Apraksts par faktu, ka grāmatvedības aplēses izmaiņu summa ir 
nepraktiska [text block] 

Informācijas atklāšana: 8. SGS 
40. punkts 

documentation Apraksts par faktu, ka tās ietekmes summa, ko uz nākamajiem 
periodiem radītu grāmatvedības aplēšu izmaiņas, netiek atklāta, jo 
to aplēst ir nepraktiski.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 318 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfFactThatC
hangingOneOrMoreUnob
servableInputsToReflec
tReasonablyPossibleAltern
ativeAssumptionsWouldCh
angeFairValueSignificantly
Assets 

text label Apraksts par faktu, ka viena vai vairāku nenovērojamu datu 
mainīšana, lai parādītu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņē
mumus, būtiski mainītu patieso vērtību – aktīvi 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Apraksts par faktu, ka viena vai vairāku nenovērojamu datu par 
aktīvu patiesās vērības novērtējumu mainīšana, lai parādītu pamatoti 
iespējamus alternatīvus pieņēmumus, būtiski mainītu patieso 
vērtību. 

ifrs-full DescriptionOfFactThatC
hangingOneOrMoreUnob
servableInputsToReflec
tReasonablyPossibleAlter
nativeAssumptionsWouldC
hangeFairValueSignificantl
yEntitysOwnEquityInstrum
ents 

text label Apraksts par faktu, ka viena vai vairāku nenovērojamu datu 
mainīšana, lai parādītu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņē
mumus, būtiski mainītu patieso vērtību — uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Apraksts par faktu, ka viena vai vairāku nenovērojamu datu par 
uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās vērības novērtējumu 
mainīšana, lai parādītu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņē
mumus, būtiski mainītu patieso vērtību. [Skatīt: Uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti [member]] 

ifrs-full DescriptionOfFactThatC
hangingOneOrMoreUnob
servableInputsToReflec
tReasonablyPossibleAltern
ativeAssumptionsWouldCh
angeFairValueSignificantly
Liabilities 

text label Apraksts par faktu, ka viena vai vairāku nenovērojamu datu 
mainīšana, lai parādītu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņē
mumus, būtiski mainītu patieso vērtību – saistības 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Apraksts par faktu, ka viena vai vairāku nenovērojamu datu par 
saistību patiesās vērtības novērtējumu mainīšana, lai parādītu 
pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmumus, būtiski mainītu 
patieso vērtību.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 319 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfFactThatEnti
tyDoesNotHaveLegalOr
ConstructiveObligationToN
egativeNetAssetsTransition
FromProportionateConsolid
ationToEquityMethod 

text label Apraksts par faktu, ka uzņēmumam nav juridiska vai konstruktīva 
pienākuma attiecībā uz negatīvajiem neto aktīviem – pāreja no 
proporcionālās konsolidācijas uz pašu kapitāla metodi 

Informācijas atklāšana: 11. SFPS 
C4. punkts 

documentation Apraksts par faktu, ka uzņēmumam nav juridiska vai konstruktīva 
pienākuma attiecībā uz negatīvajiem neto aktīviem, ja visu iepriekš 
proporcionāli konsolidēto aktīvu un saistību apkopošana, pārejot no 
proporcionālās konsolidācijas uz pašu kapitāla metodi, rezultējas 
negatīvos neto aktīvos. 

ifrs-full DescriptionOfFactThatHig
hestAndBestUseOfNonfina
ncialAssetDiffersFromCurr
entUse 

text label Apraksts par faktu, ka nefinanšu aktīva plašākā un labākā izman
tošana atšķiras no tā pašreizējās izmantošanas 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta i) apakšpunkts 

documentation Apraksts par faktu, ka nefinanšu aktīva izmantošana, pēc iespējas 
palielinot aktīva vērtību vai tādas aktīvu un saistību grupas 
(piemēram, uzņēmējdarbības) vērtību, kuras ietvaros aktīvs tiks 
izmantots, atšķiras no tā pašreizējās izmantošanas. 

ifrs-full DescriptionOfFactThatImp
actIsNotKnownOrReasona
blyEstimable 

text label Apraksts par faktu, ka jauna SFPS sākotnējās piemērošanas ietekme 
nav zināma vai pamatoti novērtējama 

Piemērs: 8. SGS 31. punkta 
e) apakšpunkta ii) punkts 

documentation Apraksts par faktu, ka jauna SFPS sākotnējās piemērošanas ietekme 
nav zināma vai pamatoti novērtējama. [Skatīt: SFPS [member]] 

ifrs-full DescriptionOfFactThatMult
iemployerPlanIsDefinedBe
nefitPlan 

text label Apraksts par faktu, ka vairāku darba devēju vai valsts plāns ir 
definētu pabalstu plāns 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
148. punkta d) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Apraksts par faktu, ka vairāku darba devēju vai valsts plāns ir 
definētu pabalstu plāns. [Skatīt: Vairāku darba devēju definētu 
pabalstu plāni [member]; Valsts definētu pabalstu plāni [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 320 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfFactThatNew
OrAmendedIFRSStandardI
sAppliedEarly 

text label Apraksts par faktu, ka jaunu vai grozītu SFPS piemēro agrīni Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
50. punkts – darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, informācijas 
atklāšana: 1. SFPS 39AG. punkts – 
darbības termiņa beigas 2024. gada 
1. janvārī, informācijas atklāšana: 
17. SFPS C1. punkts – darbības 
termiņa beigas 2025. gada 1. janvārī, 
informācijas atklāšana: 16. SGS 
81. punkts – darbības termiņa beigas 
2024. gada 1. janvārī, informācijas 
atklāšana: 1. SGS 139V. punkts – 
darbības termiņa beigas 2025. gada 
1. janvārī, informācijas atklāšana: 
39. SGS 108H. punkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 1. janvārī, 
informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.1.10. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī, informā
cijas atklāšana: 9. SFPS 7.1.9. punkts – 
darbības termiņa beigas 2024. gada 
1. janvārī, informācijas atklāšana: 
1. SGS 139U. punkts – darbības 
termiņa beigas 2025. gada 1. janvārī, 
informācijas atklāšana: 41. SGS 
65. punkts – darbības termiņa beigas 
2024. gada 1. janvārī, informācijas 
atklāšana: 16. SFPS C1B. punkts – 
darbības termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī, informācijas atklāšana: 
37. SGS 105. punkts – darbības 
termiņa beigas 2024. gada 1. janvārī 

documentation Apraksts par faktu, ka jaunu vai grozītu SFPS piemēro pirms tā 
spēkā stāšanās datuma. 

ifrs-full DescriptionOfFinancialInst
rumentsDesignatedAsHedg
ingInstrument 

text label Apraksts par finanšu instrumentiem, kas noteikti kā riska ierobe 
žošanas instrumenti 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
22. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Apraksts par finanšu instrumentiem, kas noteikti kā riska ierobežošanas 
instrumenti. Apdrošināšanas (riska ierobežošanas) instrumenti ir speciāli 
atvasināti vai (tikai attiecībā uz ārvalstu valūtas maiņas kursa izmaiņu 
riska apdrošināšanu) speciāli neatvasināti finanšu aktīvi vai neatvasinātas 
finanšu saistības, kuru patieso vērtību vai naudas plūsmas ir paredzēts 
izmantot, lai kompensētu zināma apdrošināta posteņa patiesās vērtības vai 
naudas plūsmas izmaiņas. [Skatīt: Atvasinātie instrumenti [member]; 
Atvasinātie finanšu aktīvi; Atvasinātās finanšu saistības; Finanšu instru
menti — klase [member]; Finanšu aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 321 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfFinancialIn
strumentsTheirCarryingAm
ountAndExplanationOfWh
yFairValueCannotBeMeasu
redReliably 

text label Apraksts par finanšu instrumentiem, to uzskaites vērtību un skai
drojums par to, kādēļ patieso vērtību nevar ticami novērtēt 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
30. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Apraksts par finanšu instrumentiem, to uzskaites vērtību un skai
drojums par to, kādēļ patieso vērtību nevar ticami novērtēt tiem 
finanšu instrumentiem, attiecībā uz kuriem informācijas atklāšana 
par patieso vērtību nav nepieciešama. [Skatīt: Finanšu instrumenti 
— klase [member]] 

ifrs-full DescriptionOfFinancialRis
kManagementRelatedToAg
riculturalActivity 

text label Apraksts par finanšu riska pārvaldību saistībā ar lauksaimniecisko 
darbību 

Informācijas atklāšana: 41. SGS 
49. punkta c) apakšpunkts 

documentation Apraksts par finanšu riska pārvaldību saistībā ar lauksaimniecisko 
darbību. 

ifrs-full DescriptionOfForecastTran
sactionHedgeAccountingPr
eviouslyUsedButNoLonger
ExpectedToOccur 

text label Apraksts par prognozētiem darījumiem, kuriem iepriekšējā periodā 
ir izmantota riska ierobežošanas uzskaite, bet kuru notikšana vairs 
nav paredzama 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
23.F punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS 23. punkta 
b) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī 

documentation Apraksts par prognozētiem darījumiem, kuriem iepriekš ir izmantota 
riska ierobežošanas uzskaite, bet kuru notikšana vairs nav 
paredzama. 

ifrs-full DescriptionOfFrequencyAn
dMethodsForTestingProced
uresOfPricingModelsAssets 

text label Apraksts par cenu noteikšanas modeļu testēšanas procedūru 
biežumu un metodēm – aktīvi 

Piemērs: 13. SFPS 93. punkta 
g) apakšpunkts, piemērs: 
13. SFPS IE65. punkta b) apak 
špunkts 

documentation Apraksts par aktīvu patiesās vērtības novērtējuma cenu noteikšanas 
modeļu kalibrēšanas, atpakaļejošo pārbaužu un citu testēšanas 
procedūru biežumu un metodēm.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 322 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfFrequencyAn
dMethodsForTestingProced
uresOfPricingModelsEntity
sOwnEquityInstruments 

text label Apraksts par cenu noteikšanas modeļu testēšanas procedūru 
biežumu un metodēm — uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 

Piemērs: 13. SFPS 93. punkta 
g) apakšpunkts, piemērs: 
13. SFPS IE65. punkta b) apak 
špunkts 

documentation Apraksts par uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības 
novērtējuma cenu noteikšanas modeļu kalibrēšanas, atpakaļejošo 
pārbaužu un citu testēšanas procedūru biežumu un metodēm. 
[Skatīt: Uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti [member]] 

ifrs-full DescriptionOfFrequencyAn
dMethodsForTestingProced
uresOfPricingModelsLiabil
ities 

text label Apraksts par cenu noteikšanas modeļu testēšanas procedūru 
biežumu un metodēm – saistības 

Piemērs: 13. SFPS 93. punkta 
g) apakšpunkts, piemērs: 
13. SFPS IE65. punkta b) apak 
špunkts 

documentation Apraksts par saistību patiesās vērtības novērtējuma cenu noteik 
šanas modeļu kalibrēšanas, atpakaļejošo pārbaužu un citu testēšanas 
procedūru biežumu un metodēm. 

ifrs-full DescriptionOfFullyAmortis
edIntangibleAssets 

text label Apraksts par pilnībā amortizētiem nemateriālajiem aktīviem Piemērs: 38. SGS 128. punkta 
a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par joprojām lietošanā esošiem pilnībā amortizētiem 
nemateriālajiem aktīviem. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriāla vērtība] 

ifrs-full DescriptionOfFunctionalCu
rrency 

text label Apraksts par funkcionālo valūtu Informācijas atklāšana: 21. SGS 
53. punkts, informācijas atklā 
šana: 21. SGS 57. punkta 
c) apakšpunktsdocumentation Apraksts par tās primārās saimnieciskās vides valūtu, kurā uzņē

mums darbojas. 

ifrs-full DescriptionOfFundingArra
ngementsAndFundingPolic
yThatAffectFutureContribu
tions 

text label Apraksts par iemaksu veikšanas pasākumiem un iemaksu veikšanas 
politiku, kas ietekmē iemaksas nākotnē 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
147. punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 19. SGS 
148. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par iemaksu veikšanas pasākumiem un iemaksu veikšanas 
politiku, kas ietekmē definēto pabalstu plānu iemaksas nākotnē. 
[Skatīt: Definētu pabalstu plāni [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 323 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfFundingPolicy text label Apraksts par iemaksu veikšanas politiku Informācijas atklāšana: 26. SGS 
35. punkta c) apakšpunkts 

documentation Apraksts par iemaksu veikšanas politiku, lai aktīvus nodotu 
sabiedrībai (fondam), kas ir šķirta no darba devēja uzņēmuma, lai 
izpildītu turpmākos pienākumus maksāt pensiju pabalstus. 

ifrs-full DescriptionOfGroupWithin
EntityThatDecidesEntitysV
aluationPoliciesAndProced
uresAssets 

text label Apraksts par grupu uzņēmuma iekšienē, kas lemj par uzņēmuma 
novērtēšanas politiku un procedūrām — aktīvi 

Piemērs: 13. SFPS 93. punkta 
g) apakšpunkts, piemērs: 
13. SFPS IE65. punkta a) apakš
punkta i) punkts 

documentation Apraksts par grupu uzņēmuma iekšienē, kas lemj par uzņēmuma 
patiesās vērtības novērtēšanas politiku un procedūrām attiecībā uz 
aktīviem. 

ifrs-full DescriptionOfGroupWithi
nEntityThatDecidesEntitys
ValuationPoliciesAndProce
duresEntitysOwnEquityInst
ruments 

text label Apraksts par grupu uzņēmuma iekšienē, kas lemj par uzņēmuma 
novērtēšanas politiku un procedūrām — uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Piemērs: 13. SFPS 93. punkta 
g) apakšpunkts, piemērs: 
13. SFPS IE65. punkta a) apakš
punkta i) punkts 

documentation Apraksts par grupu uzņēmuma iekšienē, kas lemj par uzņēmuma 
patiesās vērtības novērtēšanas politiku un procedūrām attiecībā uz 
uzņēmuma pašu kapitāla instrumentiem. 

ifrs-full DescriptionOfGroupWithin
EntityThatDecidesEntitysV
aluationPoliciesAndProced
uresLiabilities 

text label Apraksts par grupu uzņēmuma iekšienē, kas lemj par uzņēmuma 
novērtēšanas politiku un procedūrām — saistības 

Piemērs: 13. SFPS 93. punkta 
g) apakšpunkts, piemērs: 
13. SFPS IE65. punkta a) apakš
punkta i) punkts 

documentation Apraksts par grupu uzņēmuma iekšienē, kas lemj par uzņēmuma 
patiesās vērtības novērtēšanas politiku un procedūrām attiecībā uz 
saistībām.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 324 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfGrowthRate
UsedToExtrapolateCashFlo
wProjections 

X.XX instant label Pieauguma likme, kas izmantota naudas plūsmas prognožu ekstra
polācijai 

Informācijas atklāšana: 36. SGS 
134. punkta d) apakšpunkta 
iv) punkts, informācijas atklā 
šana: 36. SGS 134. punkta 
e) apakšpunkta iv) punkts 

documentation Pieauguma likme, kas izmantota naudu ienesošas vienības (vienību 
grupas) naudas plūsmas prognožu ekstrapolācijai ārpus jaunākajos 
budžetos/prognozēs ietvertā perioda. [Skatīt: Naudu ienesošas 
vienības [member]] 

ifrs-full DescriptionOfHedgingInstr
umentsUsedToHedgeRiskE
xposuresAndHowTheyAre
Used 

text label Apraksts par riska ierobežošanas instrumentiem, kurus izmanto, lai 
ierobežotu risku, un par veidu, kā tos izmanto 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
22.B punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par riska ierobežošanas instrumentiem, kurus izmanto, lai 
ierobežotu risku, un par veidu, kā tos izmanto. [Skatīt: Riska iero
bežošanas instrumenti [member]] 

ifrs-full DescriptionOfHistoricalInf
ormationAboutCounterpart
yDefaultRates 

text label Apraksts attiecībā uz vēsturisko informāciju par darījumu partnera 
saistību neizpildes likmēm 

Piemērs: 7. SFPS 36. punkta 
c) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 
IG23. punkta c) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Apraksts attiecībā uz vēsturisko informāciju par tā darījumu part
nera saistību neizpildes likmēm, kurš nav uzņēmums. 

ifrs-full DescriptionOfHowAcquirer
ObtainedControlOfAcquiree 

text label Apraksts par to, kā pircējs ir ieguvis kontroli pār iegādāto 
uzņēmumu 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta d) apakšpunkts 

documentation Apraksts par to, kā pircējs ir ieguvis spēju noteikt iegādātā uzņē
muma finanšu un pamatdarbības politiku tā, lai gūtu labumu no tā 
darbības.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 325 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfHowEffec
tOnFairValueMeasurement
DueToChangeInOneOrMo
reUnobservableInputsToRe
flectReasonablyPossibleAlt
ernativeAssumptionsWasC
alculatedAssets 

text label Apraksts par to, kā aprēķināta ietekme uz patiesās vērtības novēr
tējumu saistībā ar izmaiņām vienā vai vairākos nenovērojamos 
datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņē
mumus – aktīvi 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Apraksts par to, kā aprēķināta ietekme uz aktīvu patiesās vērtības 
novērtējumu saistībā ar izmaiņām vienā vai vairākos nenovērojamos 
datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmumus. 

ifrs-full DescriptionOfHowEffec
tOnFairValueMeasurement
DueToChangeInOneOrMo
reUnobservableInputsToRe
flectReasonablyPossibleAlt
ernativeAssumptionsWasC
alculatedEntitysOwnEquity
Instruments 

text label Apraksts par to, kā aprēķināta ietekme uz patiesās vērtības novēr
tējumu saistībā ar izmaiņām vienā vai vairākos nenovērojamos 
datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmumus 
— uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Apraksts par to, kā aprēķināta ietekme uz uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu patiesās vērtības novērtējumu saistībā ar izmaiņām 
vienā vai vairākos nenovērojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus pieņēmumus. [Skatīt: Uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti [member]] 

ifrs-full DescriptionOfHowEffec
tOnFairValueMeasurement
DueToChangeInOneOrMo
reUnobservableInputsToRe
flectReasonablyPossibleAlt
ernativeAssumptionsWasC
alculatedLiabilities 

text label Apraksts par to, kā aprēķināta ietekme uz patiesās vērtības novēr
tējumu saistībā ar izmaiņām vienā vai vairākos nenovērojamos 
datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņē
mumus – saistības 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Apraksts par to, kā aprēķināta ietekme uz saistību patiesās vērtības 
novērtējumu saistībā ar izmaiņām vienā vai vairākos nenovērojamos 
datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmumus.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 326 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityD
eterminedMaximumEcono
micBenefitAvailable 

text label Apraksts par to, kā uzņēmums ir noteicis maksimāli pieejamo 
saimniecisko labumu 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkta c) apakšpunkta 
iv) punkts 

documentation Apraksts par to, kā uzņēmums ir noteicis maksimāli pieejamo 
saimniecisko labumu saistībā ar definēto pabalstu plānu, t. i., vai šie 
labumi būtu atlīdzības vai turpmāko iemaksu samazinājumi vai abu 
minēto apvienojums. [Skatīt: Definētu pabalstu plāni [member]] 

ifrs-full DescriptionOfHowEntity
DeterminedThatThirdpar
tyInformationUsedInFairVa
lueMeasurementWasDevel
opedInAccordanceWithIFR
S13Assets 

text label Apraksts par to, kā uzņēmums ir noteicis, ka patiesās vērtības 
novērtējumā izmantotā trešās personas informācija ir izstrādāta 
saskaņā ar 13. SFPS – aktīvi 

Piemērs: 13. SFPS 93. punkta 
g) apakšpunkts, piemērs: 
13. SFPS IE65. punkta d) apak 
špunkts 

documentation Apraksts par to, kā uzņēmums ir noteicis, ka aktīvu patiesās 
vērtības novērtējumā izmantotā trešās personas sniegtā informācija, 
piemēram, brokeru kotētās cenas vai cenu noteikšanas pakalpojumi, 
ir izstrādāta saskaņā ar 13. SFPS. 

ifrs-full DescriptionOfHowEntity
DeterminedThatThirdpar
tyInformationUsedInFairVa
lueMeasurementWasDevel
opedInAccordanceWithIFR
S13EntitysOwnEquityInstr
uments 

text label Apraksts par to, kā uzņēmums ir noteicis, ka patiesās vērtības 
novērtējumā izmantotā trešās personas informācija ir izstrādāta 
saskaņā ar 13. SFPS — uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 

Piemērs: 13. SFPS 93. punkta 
g) apakšpunkts, piemērs: 
13. SFPS IE65. punkta d) apak 
špunkts 

documentation Apraksts par to, kā uzņēmums ir noteicis, ka uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumentu patiesās vērtības novērtējumā izmantotā trešās 
personas sniegtā informācija, piemēram, brokeru kotētās cenas vai 
cenu noteikšanas pakalpojumi, ir izstrādāta saskaņā ar 13. SFPS. 
[Skatīt: Uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 327 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfHowEntity
DeterminedThatThirdpar
tyInformationUsedInFairVa
lueMeasurementWasDevel
opedInAccordanceWithIFR
S13Liabilities 

text label Apraksts par to, kā uzņēmums ir noteicis, ka patiesās vērtības 
novērtējumā izmantotā trešās personas informācija ir izstrādāta 
saskaņā ar 13. SFPS – saistības 

Piemērs: 13. SFPS 93. punkta 
g) apakšpunkts, piemērs: 
13. SFPS IE65. punkta d) apak 
špunkts 

documentation Apraksts par to, kā uzņēmums ir noteicis, ka saistību patiesās 
vērtības novērtējumā izmantotā trešās personas sniegtā informācija, 
piemēram, brokeru kotētās cenas vai cenu noteikšanas pakalpojumi, 
ir izstrādāta saskaņā ar 13. SFPS. 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityD
eterminedWhichStructured
EntitiesItSponsored 

text label Apraksts par to, kā uzņēmums ir noteicis, kādu strukturētu uzņē
mumu tas sponsorējis 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
27. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par to, kā uzņēmums ir noteicis, kādu strukturētu uzņē
mumu tas sponsorējis. 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityD
eterminesConcentrationsOf
RiskThatArisesFromContra
ctsWithinScopeOfIFRS17 

text label Apraksts par to, kā uzņēmums nosaka risku koncentrāciju, kas izriet 
no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
127. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Apraksts par to, kā uzņēmums nosaka risku koncentrāciju, kas izriet 
no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma. 

ifrs-full DescriptionOfHowEntity
DeterminesEconomicRela
tionshipBetweenHedgedIte
mAndHedgingInstrumentF
orPurposeOfAssessingHed
geEffectiveness 

text label Apraksts par to, kā uzņēmums, lai novērtētu riska ierobežošanas 
iedarbīgumu, nosaka ekonomisko saikni starp posteni, kura riski 
tiek ierobežoti, un riska ierobežošanas instrumentu 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
22.B punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par to, kā uzņēmums, lai novērtētu riska ierobežošanas 
iedarbīgumu, nosaka ekonomisko saikni starp posteni, kura riski 
tiek ierobežoti, un riska ierobežošanas instrumentu. Riska ierobe 
žošanas efektivitāte ir pakāpe, kādā riska ierobežošanas instrumenta 
patiesās vērtības vai naudas plūsmu izmaiņas kompensē posteņa, 
kura riski tiek ierobežoti, patiesās vērtības vai naudas plūsmu 
izmaiņas. [Skatīt: Riska ierobežošanas instrumenti [member]; 
Posteņi, kuru riski tiek ierobežoti [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 328 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityEs
tablishesHedgeRatioAndW
hatSourcesOfHedgeIneffect
ivenessAre 

text label Apraksts par to, kā uzņēmums nosaka riska ierobežošanas koefi
cientu, un kādi ir riska ierobežošanas neefektivitātes cēloņi 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
22.B punkta c) apakšpunkts 

documentation Apraksts par to, kā uzņēmums nosaka riska ierobežošanas koefi
cientu, un kādi ir riska ierobežošanas neefektivitātes cēloņi. Riska 
ierobežošanas koeficients ir attiecība starp riska ierobežošanas 
instrumenta daudzumu un posteņa, kura riski tiek ierobežoti, 
daudzumu to relatīvā svēruma izteiksmē. [Skatīt: Guvumi (zaudē
jumi) no riska ierobežošanas neefektivitātes] 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityI
sManagingProcessToTransi
tionToAlternativeBenchma
rkRatesForHedgingRelatio
nships 

text label Apraksts par to, kā uzņēmums pārvalda procesu, lai pārietu uz 
alternatīvām etalona likmēm riska ierobežošanas attiecībām 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.H punkta c) apakšpunkts 

documentation Apraksts par to, kā uzņēmums pārvalda procesu, lai pārietu uz 
alternatīvām etalona likmēm riska ierobežošanas attiecībām. 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityM
anagesLiquidityRiskThatAr
isesFromContractsWithinS
copeOfIFRS17 

text label Apraksts par to, kā uzņēmums pārvalda likviditātes risku, kas izriet 
no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
132. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Apraksts par to, kā uzņēmums pārvalda likviditātes risku, kas izriet 
no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma. [Skatīt: 
Likviditātes risks [member]] 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityRe
flectsItsRiskManagement
StrategyByUsingHedgeAcc
ountingAndDesignatingHe
dgingRelationshipsThatItFr
equentlyResets 

text label Apraksts par to, kā uzņēmums atspoguļo savu riska pārvaldības 
stratēģiju, izmantojot riska ierobežošanas uzskaiti un nosakot riska 
ierobežošanas attiecības, ko tas bieži veido no jauna 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
23.C punkta b) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Apraksts par to, kā uzņēmums atspoguļo savu riska pārvaldības 
stratēģiju, izmantojot riska ierobežošanas uzskaiti un nosakot riska 
ierobežošanas attiecības, ko tas bieži veido no jauna.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 329 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfHowForward
lookingInformationHasBee
nIncorporatedIntoDetermin
ationOfExpectedCreditLoss
es 

text label Apraksts par to, kā ir tikusi ņemta vērā uz nākotni vērsta infor
mācija, lai konstatētu paredzamos kredītzaudējumus 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.G punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par to, kā ir tikusi ņemta vērā perspektīva informācija, lai 
konstatētu paredzamos kredītzaudējumus, tajā skaitā ziņas par 
makroekonomikas informācijas izmantošanu. 

ifrs-full DescriptionOfHowFuture
RecoveryOrReversalOfReg
ulatoryDeferralAccountBal
ancesIsAffectedByRisksAn
dUncertainty 

text label Apraksts par to, kā riski un nenoteiktība ietekmē regulatora noteikto 
atlikto kontu atlikumu turpmāko atgūšanu vai apvērsi 

Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
30. punkta c) apakšpunkts 

documentation Apraksts par to, kā riski un nenoteiktība ietekmē regulatora noteikto 
atlikto kontu atlikumu turpmāko atgūšanu vai apvērsi. [Skatīt: 
Regulatora noteiktā atliktā konta atlikumi [member]] 

ifrs-full DescriptionOfHowInsurerC
oncludedThatItQualifiesFor
TemporaryExemptionFrom
IFRS9 

text label Apraksts par to, kā apdrošinātājs secināja, ka tas atbilst pagaidu 
atbrīvojumam no 9. SFPS piemērošanas 

Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.C punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Apraksts par to, kā apdrošinātājs secināja, ka tas atbilst pagaidu 
atbrīvojumam no 9. SFPS piemērošanas. 

ifrs-full DescriptionOfHowInsurerD
eterminedThatItDidNotEng
ageInSignificantActivityUn
connectedWithInsurance 

text label Apraksts par to, kā apdrošinātājs noteicis, ka tas nav iesaistījies 
būtiskā darbībā, kas nav saistīta ar apdrošināšanu 

Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.C punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Apraksts par to, kā apdrošinātājs noteicis, ka tas nav iesaistījies 
būtiskā darbībā, kas nav saistīta ar apdrošināšanu, tostarp informā
cija, ko tas ņēma vērā.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 330 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfHowIssue
CostsNotRecognisedAsEx
penseWereRecognisedFor
TransactionRecognisedSe
paratelyFromAcquisitionOf
AssetsAndAssumptionOfLi
abilitiesInBusinessCombina
tion 

text label Apraksts par to, kā emisijas izdevumi, kuri nav atzīti kā izdevumi, 
atzīti par darījumu, ko atzīst atsevišķi no aktīvu iegādes un saistību 
uzņemšanās uzņēmējdarbības apvienošanā 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta m) apakšpunkts 

documentation Apraksts par to, kā emisijas izdevumi, kuri nav atzīti kā izdevumi, 
atzīti par darījumiem, ko atzīst atsevišķi no aktīvu iegādes un 
saistību uzņemšanās uzņēmējdarbības apvienošanā. [Skatīt: Uzņē
mējdarbības apvienošana [member]] 

ifrs-full DescriptionOfHowManage
mentDeterminesConcentrat
ions 

text label Apraksts par to, kā vadība nosaka koncentrācijas Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
B8. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par to, kā vadība nosaka no finanšu instrumentiem izrie
tošo risku koncentrācijas. [Skatīt: Finanšu instrumenti — klase 
[member]] 

ifrs-full DescriptionOfHowThirdpar
tyInformationWasTakenInt
oAccountWhenMeasuringF
airValueAssets 

text label Apraksts par to, kā, novērtējot patieso vērtību, tika ņemta vērā trešo 
personu informācija, aktīvi 

Piemērs: 13. SFPS 92. punkts, 
piemērs: 13. SFPS IE64. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par to, kā, novērtējot aktīvu patieso vērtību, tika ņemta 
vērā trešo personu informācija, piemēram, brokeru kotācijas, cenas 
noteikšanas pakalpojumi, neto aktīvu vērtības un attiecīgie tirgus 
dati. 

ifrs-full DescriptionOfHowThirdpar
tyInformationWasTakenInt
oAccountWhenMeasuringF
airValueEntitysOwnEquityI
nstruments 

text label Apraksts par to, kā, novērtējot patieso vērtību, tika ņemta vērā trešo 
personu informācija, uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 

Piemērs: 13. SFPS 92. punkts, 
piemērs: 13. SFPS IE64. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par to, kā, novērtējot uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu 
patieso vērtību, tika ņemta vērā trešo personu informācija, 
piemēram, brokeru kotācijas, cenas noteikšanas pakalpojumi, neto 
aktīvu vērtības un attiecīgie tirgus dati. [Skatīt: Uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 331 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfHowThirdpar
tyInformationWasTakenInt
oAccountWhenMeasuringF
airValueLiabilities 

text label Apraksts par to, kā, novērtējot patieso vērtību, tika ņemta vērā trešo 
personu informācija, saistības 

Piemērs: 13. SFPS 92. punkts, 
piemērs: 13. SFPS IE64. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par to, kā, novērtējot saistību patieso vērtību, tika ņemta 
vērā trešo personu informācija, piemēram, brokeru kotācijas, cenas 
noteikšanas pakalpojumi, neto aktīvu vērtības un attiecīgie tirgus 
dati. 

ifrs-full DescriptionOfIdentification
OfFinancialStatementsToW
hichSeparateFinancialState
mentsRelate 

text label Apraksts par to finanšu pārskatu identifikāciju, uz kuriem attiecas 
atsevišķi finanšu pārskati 

Informācijas atklāšana: 27. SGS 
17. punkts 

documentation Apraksts par to finanšu pārskatu identitāti, uz kuriem attiecas 
atsevišķi finanšu pārskati. 

ifrs-full DescriptionOfIdentityOfRa
teRegulators 

text label Apraksts par likmju regulatora(-u) identitāti Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
30. punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par likmju regulatora(-u) identitāti. Likmju regulators ir 
pilnvarota struktūra, kura atbilstīgi statūtiem vai nolikumam ir 
pilnvarota noteikt likmi vai likmju diapazonu, kas ir saistošas 
uzņēmumam. Likmju regulators var būt trešās personas struktūra 
vai uzņēmuma saistītā persona, tajā skaitā uzņēmuma paša valde, ja 
minētajai struktūrai atbilstīgi statūtiem vai nolikumam ir jānosaka 
likmes klientu interesēs un jānodrošina uzņēmuma vispārējā 
darbībspēja finansiālā ziņā. 

ifrs-full DescriptionOfImpactOfRat
eRegulationOnCurrentAnd
DeferredTax 

text label Apraksts par likmju regulēšanas ietekmi uz pārskata perioda un 
atlikto nodokli 

Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
34. punkts 

documentation Apraksts par likmju regulēšanas ietekmi uz pārskata perioda un 
atlikto nodokli. Likmju regulēšana ir sistēma to cenu noteikšanai, 
ko var iekasēt no klientiem par precēm vai pakalpojumiem, un uz 
minēto sistēmu attiecas likmju regulatora uzraudzība un/vai apstip
rinājums.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 332 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfInformationA
boutSurplusOrDeficitOfMu
ltiemployerPlan 

text label Apraksts attiecībā uz informāciju par vairāku darba devēju vai 
valsts plāna pārpalikumu vai iztrūkumu 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
148. punkta d) apakšpunkta 
iv) punkts 

documentation Apraksts attiecībā uz pieejamo informāciju par pārpalikumu vai 
iztrūkumu vairāku darba devēju vai valsts plānā, kas varētu 
ietekmēt nākotnes iemaksu summu. [Skatīt: Vairāku darba devēju 
definētu pabalstu plāni [member]; Valsts definētu pabalstu plāni 
[member]] 

ifrs-full DescriptionOfInformation
WhereFairValueDisclosure
sNotRequired 

text label Apraksts par faktu, ka informācija par patieso vērtību nav atklāta, jo 
instrumentu patieso vērtību nevar ticami novērtēt 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
30. punkta a) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Apraksts par faktu, ka informācija par patieso vērtību nav atklāta, jo 
instrumentu patieso vērtību nevar ticami novērtēt. 

ifrs-full DescriptionOfInitialApplic
ationOfStandardsOrInterpre
tations 

text block label Informācijas atklāšana par standartu vai interpretāciju sākotnējo 
piemērošanu [text block] 

Informācijas atklāšana: 8. SGS 
28. punkts 

documentation Informācijas atklāšana par SFPS sākotnējo piemērošanu. [Skatīt: 
SFPS [member]] 

ifrs-full DescriptionOfInputsToOpti
onPricingModelShareOptio
nsGranted 

text label Apraksts par datiem iespējas līgumu vērtēšanas modelī, piešķirtie 
akciju iespējas līgumi 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
47. punkta a) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Apraksts par datiem iespējas līgumu vērtēšanas modelī piešķirtiem 
akciju iespējas līgumiem. [Skatīt: Iespējas līgumu vērtēšanas 
modelis [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 333 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfInputsUsedIn
FairValueMeasurementAss
ets 

text label Apraksts par datiem, ko izmanto patiesās vērtības novērtējumā, 
aktīvi 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts 

documentation Apraksts par datiem, ko izmanto aktīvu patiesās vērtības novērtē
jumā. Dati ir pieņēmumi, ko tirgus dalībnieki izmantotu, nosakot 
aktīva cenu, tajā skaitā pieņēmumi par risku, piemēram, risku, kas 
piemīt patiesās vērtības novērtēšanai izmantotam vērtēšanas paņē
mienam (piemēram, cenas noteikšanas modelim), un risku, kas 
piemīt vērtēšanas paņēmienā izmantotiem datiem. 

ifrs-full DescriptionOfInputsUsedIn
FairValueMeasurementEnti
tysOwnEquityInstruments 

text label Apraksts par datiem, ko izmanto patiesās vērtības novērtējumā, 
uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts 

documentation Apraksts par datiem, ko izmanto uzņēmuma pašu kapitāla instru
mentu patiesās vērtības novērtējumā. Dati ir pieņēmumi, ko tirgus 
dalībnieki izmantotu, nosakot uzņēmuma pašu kapitāla instrumenta 
cenu, tajā skaitā pieņēmumi par risku, piemēram, risku, kas piemīt 
patiesās vērtības novērtēšanai izmantotam vērtēšanas paņēmienam 
(piemēram, cenas noteikšanas modelim), un risku, kas piemīt 
vērtēšanas paņēmienā izmantotiem datiem. 

ifrs-full DescriptionOfInputsUsedIn
FairValueMeasurementLia
bilities 

text label Apraksts par datiem, ko izmanto patiesās vērtības novērtējumā, 
saistības 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts 

documentation Apraksts par datiem, ko izmanto saistību patiesās vērtības novēr
tējumā. Dati ir pieņēmumi, ko tirgus dalībnieki izmantotu, nosakot 
saistību cenu, tajā skaitā pieņēmumi par risku, piemēram, risku, kas 
piemīt patiesās vērtības novērtēšanai izmantotam vērtēšanas paņē
mienam (piemēram, cenas noteikšanas modelim), un risku, kas 
piemīt vērtēšanas paņēmienā izmantotiem datiem.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 334 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfIntentionsTo
ProvideSupportToStructure
dEntity 

text label Apraksts par nodomiem sniegt atbalstu strukturētam uzņēmumam Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
17. punkts, informācijas atklā 
šana: 12. SFPS 31. punkts 

documentation Apraksts par uzņēmuma kārtējiem nodomiem sniegt finansiālu vai 
citādu atbalstu strukturētam uzņēmumam, tajā skaitā nodomiem 
palīdzēt strukturētam uzņēmumam iegūt finansiālu atbalstu. 

ifrs-full DescriptionOfInternalCredi
tRatingsProcess 

text label Apraksts par iekšējo kredītreitingu procesu Piemērs: 7. SFPS 36. punkta 
c) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 
IG25. punkta a) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Apraksts par uzņēmuma iekšējo kredītreitingu procesu. [Skatīt: 
Iekšējās kredītpakāpes [member]] 

ifrs-full DescriptionOfInternalRepo
rtingProceduresForDiscussi
ngAndAssessingFairValue
MeasurementsAssets 

text label Apraksts par iekšējo pārskatu sniegšanas procedūrām patiesās 
vērtības novērtējumu pārrunāšanai un vērtēšanai – aktīvi 

Piemērs: 13. SFPS 93. punkta 
g) apakšpunkts, piemērs: 
13. SFPS IE65. punkta a) apakš
punkta iii) punkts 

documentation Apraksts par esošajām iekšējo pārskatu sniegšanas procedūrām 
(piemēram, vai un kā cenas noteikšanas, riska pārvaldības vai 
revīzijas komisijas pārrunā un vērtē patiesās vērtības novērtējumus) 
grupai uzņēmumā, kas lemj par uzņēmuma aktīvu patiesās vērtības 
novērtēšanas politiku un procedūrām. 

ifrs-full DescriptionOfInternalRepor
tingProceduresForDiscussi
ngAndAssessingFairValue
MeasurementsEntitysOwnE
quityInstruments 

text label Apraksts par iekšējo pārskatu sniegšanas procedūrām patiesās 
vērtības novērtējumu pārrunāšanai un vērtēšanai, uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti 

Piemērs: 13. SFPS 93. punkta 
g) apakšpunkts, piemērs: 
13. SFPS IE65. punkta a) apakš
punkta iii) punkts 

documentation Apraksts par esošajām iekšējo pārskatu sniegšanas procedūrām 
(piemēram, vai un kā cenas noteikšanas, riska pārvaldības vai 
revīzijas komisijas pārrunā un vērtē patiesās vērtības novērtējumus) 
grupai uzņēmumā, kas lemj par uzņēmuma pašu kapitāla instru
mentu patiesās vērtības novērtēšanas politiku un procedūrām. 
[Skatīt: Uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 335 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfInternalRepor
tingProceduresForDiscussi
ngAndAssessingFairValue
MeasurementsLiabilities 

text label Apraksts par iekšējo pārskatu sniegšanas procedūrām patiesās 
vērtības novērtējumu pārrunāšanai un vērtēšanai, saistības 

Piemērs: 13. SFPS 93. punkta 
g) apakšpunkts, piemērs: 
13. SFPS IE65. punkta a) apakš
punkta iii) punkts 

documentation Apraksts par esošajām iekšējo pārskatu sniegšanas procedūrām 
(piemēram, vai un kā cenas noteikšanas, riska pārvaldības vai 
revīzijas komisijas pārrunā un vērtē patiesās vērtības novērtējumus) 
grupai uzņēmumā, kas lemj par uzņēmuma saistību patiesās vērtības 
novērtēšanas politiku un procedūrām. 

ifrs-full DescriptionOfInterrelations
hipsBetweenUnobserva
bleInputsAndOfHowThey
MightMagnifyOrMitigateE
ffectOfChangesInUnobserv
ableInputsOnFairValueMea
surementAssets 

text label Apraksts par savstarpēju sasaisti starp nenovērojamiem datiem un 
kā tā var palielināt vai mazināt ietekmi, ko rada nenovērojamu datu 
pārmaiņas uz patiesās vērtības novērtējumu, aktīvi 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Apraksts par savstarpēju sasaisti starp nenovērojamiem datiem un 
kā tā var palielināt vai mazināt ietekmi, ko rada nenovērojamu datu 
pārmaiņas uz aktīvu patiesās vērtības novērtējumu. [Skatīt: Infor
mācijas atklāšana par svarīgiem nenovērojamiem datiem, kurus 
izmanto aktīvu patiesās vērtības novērtējumam [text block]] 

ifrs-full DescriptionOfInterrelations
hipsBetweenUnobserva
bleInputsAndOfHowThey
MightMagnifyOrMitigateEf
fectOfChangesInUnobserva
bleInputsOnFairValueMeas
urementEntitysOwnEquityI
nstruments 

text label Apraksts par savstarpēju sasaisti starp nenovērojamiem datiem un 
kā tā var palielināt vai mazināt ietekmi, ko rada nenovērojamu datu 
pārmaiņas uz patiesās vērtības novērtējumu, uzņēmuma pašu kapi
tāla instrumenti 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Apraksts par savstarpēju sasaisti starp nenovērojamiem datiem un 
kā tā var palielināt vai mazināt ietekmi, ko rada nenovērojamu datu 
pārmaiņas uz uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības 
novērtējumu. [Skatīt: Informācijas atklāšana par svarīgiem nenovē
rojamiem datiem, kurus izmanto kapitāla patiesās vērtības novērtē
jumam [text block]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 336 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfInterrelations
hipsBetweenUnobserva
bleInputsAndOfHowThey
MightMagnifyOrMitigateE
ffectOfChangesInUnobserv
ableInputsOnFairValueMea
surementLiabilities 

text label Apraksts par savstarpēju sasaisti starp nenovērojamiem datiem un 
kā tā var palielināt vai mazināt ietekmi, ko rada nenovērojamu datu 
pārmaiņas uz patiesās vērtības novērtējumu, saistības 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Apraksts par savstarpēju sasaisti starp nenovērojamiem datiem un 
kā tā var palielināt vai mazināt ietekmi, ko rada nenovērojamu datu 
pārmaiņas uz saistību patiesās vērtības novērtējumu. [Skatīt: Infor
mācijas atklāšana par svarīgiem nenovērojamiem datiem, kurus 
izmanto saistību patiesās vērtības novērtējumam [text block]] 

ifrs-full DescriptionOfInvestmentPr
opertyAtCostOrInAccordan
ceWithIFRS16WithinFairV
alueModel 

text label Apraksts par ieguldījuma īpašumu atbilstīgi izmaksām vai saskaņā 
ar 16. SFPS patiesās vērtības modelī 

Informācijas atklāšana: 40. SGS 
78. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par ieguldījuma īpašumu, kas novērtēts atbilstīgi 
izmaksām vai saskaņā ar 16. SFPS patiesās vērtības modelī, jo 
uzņēmums nevar ticami novērtēt patieso vērtību. [Skatīt: Ieguldī
juma īpašums] 

ifrs-full DescriptionOfInvestmentPr
opertyWhereFairValueInfor
mationIsUnreliableCostMo
del 

text label Apraksts par ieguldījuma īpašumu, ja patiesās vērtības informācija 
nav ticama, izmaksu modelis 

Informācijas atklāšana: 40. SGS 
79. punkta e) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Apraksts par ieguldījuma īpašumu, kas uzskaitīts, izmantojot 
izmaksu modeli, kuram uzņēmums nevar ticami novērtēt patieso 
vērtību. [Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

ifrs-full DescriptionOfInvestmentsI
nEquityDesignatedAsMeas
uredAtFairThroughOtherC
omprehensiveIncome 

text label Apraksts par ieguldījumiem kapitāla vērtspapīru instrumentos, kas 
noteikti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos 
ienākumos 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
11.A punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par ieguldījumiem kapitāla vērtspapīru instrumentos, kuri 
ir noteikti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos 
ienākumos. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 337 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfJudgement
sAndChangesInJudge
mentsThatSignificantlyAffe
ctDeterminationOfAmount
AndTimingOfRevenueFro
mContractsWithCustomers 

text label Apraksts par vērtējumiem un izmaiņām vērtējumos, kas ievērojami 
ietekmē no līgumiem ar klientiem gūto ieņēmumu summu un laika 
grafika noteikšanu 

Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
123. punkts 

documentation Apraksts par vērtējumiem un izmaiņām vērtējumos, kas ievērojami 
ietekmē no līgumiem ar klientiem gūto ieņēmumu summu un laika 
grafika noteikšanu. [Skatīt: Ieņēmumi no līgumiem ar klientiem] 

ifrs-full DescriptionOfJudgements
MadeByManagementInAp
plyingAggregationCriteriaF
orOperatingSegments 

text label Apraksts par vadības izdarītiem vērtējumiem, piemērojot apvieno 
šanas kritērijus darbības segmentiem 

Informācijas atklāšana: 8. SFPS 
22. punkta aa) apakšpunkts 

documentation Apraksts par vadības izdarītiem vērtējumiem, piemērojot apvieno 
šanas kritērijus darbības segmentiem. [Skatīt: Uzņēmējdarbības 
segmenti [member]] 

ifrs-full DescriptionOfJudgements
MadeInDeterminingAmoun
tOfCostsToObtainOrFulfil
ContractsWithCustomers 

text label Apraksts par vērtējumiem, kas izdarīti, nosakot izmaksu apjomu, lai 
iegūtu vai izpildītu līgumus ar klientiem 

Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
127. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par vērtējumiem, kas izdarīti, nosakot izmaksu apjomu, lai 
iegūtu vai izpildītu līgumus ar klientiem. [Skatīt: Aktīvi, kas atzīti 
no izmaksām, lai iegūtu vai izpildītu līgumus ar klientiem] 

ifrs-full DescriptionOfJustificationF
orUsingGrowthRateThatEx
ceedsLongtermAverageGro
wthRate 

text label Apraksts par pieauguma likmes izmantošanas pamatojumu, kas 
pārsniedz ilgtermiņa vidējo pieauguma likmi 

Informācijas atklāšana: 36. SGS 
134. punkta d) apakšpunkta 
iv) punkts 

documentation Apraksts par pieauguma likmes izmantošanas pamatojumu naudas 
plūsmas prognožu ekstrapolācijai, kas pārsniedz ilgtermiņa vidējo 
produkcijas pieauguma likmi nozarē, valstī vai valstīs, kurās uzņē
mums darbojas, vai tirgū, kuram naudu ienesoša vienība (vienību 
grupa) ir piesaistīta. [Skatīt: Naudu ienesošas vienības [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 338 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfKeyAssumpti
onsOnWhichManagement
HasBasedCashFlowProjecti
ons 

text label Apraksts par galvenajiem pieņēmumiem, uz kuriem vadība balsta 
naudas plūsmas prognozes 

Informācijas atklāšana: 36. SGS 
134. punkta d) apakšpunkta 
i) punkts, informācijas atklāšana: 
36. SGS 135. punkta c) apak 
špunkts 

documentation Apraksts par galvenajiem pieņēmumiem, uz kuriem vadība balsta 
naudas plūsmas prognozes par periodu, kas ietverts jaunākajos 
budžetos/prognozēs naudu ienesošai vienībai (vienību grupai). 
Galvenie pieņēmumi ir tādi pieņēmumi, attiecībā uz kuriem vienības 
(vienību grupas) atgūstamā summa ir visjutīgākā. [Skatīt: Naudu 
ienesošas vienības [member]] 

ifrs-full DescriptionOfKeyAssumpti
onsOnWhichManagement
HasBasedDeterminationOf
FairValueLessCostsOfDisp
osal 

text label Apraksts par galvenajiem pieņēmumiem, uz kuriem vadība balsta 
savu novērtējumu par patieso vērtību, no kuras atskaitītas atsavi
nāšanas izmaksas 

Informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkta f) apakšpunkta 
iii) punkts, informācijas atklā 
šana: 36. SGS 134. punkta 
e) apakšpunkta i) punkts 

documentation Apraksts par galvenajiem pieņēmumiem, uz kuriem vadība balsta 
savu novērtējumu par patieso vērtību, no kuras atskaitītas atsavi
nāšanas izmaksas, naudu ienesošai vienībai (vienību grupai). 
Galvenie pieņēmumi ir tādi pieņēmumi, attiecībā uz kuriem vienības 
(vienību grupas) atgūstamā summa ir visjutīgākā. [Skatīt: Naudu 
ienesošas vienības [member]] 

ifrs-full DescriptionOfLevelOfFair
ValueHierarchyWithinWhi
chFairValueMeasurementIs
Categorised 

text label Apraksts par patiesās vērtības hierarhijas līmeni, kurā iedalīts 
patiesās vērtības novērtējums 

Informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkta f) apakšpunkta 
i) punkts, informācijas atklāšana: 
36. SGS 134. punkta e) apakš
punkta iiA) punkts 

documentation Apraksts par patiesās vērtības hierarhijas līmeni, kurā iedalīts 
patiesās vērtības novērtējums kopumā (neņemot vērā novērojamās 
“atsavināšanas izmaksas”) naudu ienesošai vienībai (vienību 
grupai). [Skatīt: Naudu ienesošas vienības [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 339 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfLimitationsO
fMethodsUsedInPreparingS
ensitivityAnalysisForActua
rialAssumptions 

text label Apraksts par to metožu ierobežojumiem, kas izmantotas, sagata
vojot jutīguma analīzi aktuāra pieņēmumiem 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
145. punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par to metožu ierobežojumiem, kas izmantotas, sagata
vojot jutīguma analīzi būtiskiem aktuāra pieņēmumiem. [Skatīt: 
Aktuāra pieņēmumi [member]] 

ifrs-full DescriptionOfLineItemIn
StatementOfComprehensi
veIncomeInWhichGainOrL
ossAsResultOfRemeasurin
gToFairValueEquityInteres
tIsRecognised 

text label Apraksts par apvienoto ienākumu pārskata rindas posteni, kurā 
guvumi vai zaudējumi ir atzīti, atkārtoti novērtējot līdzdalību pašu 
kapitālā atbilstoši patiesajai vērtībai 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta p) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Apraksts par apvienoto ienākumu pārskata rindas posteni, kurā 
guvumi vai zaudējumi ir atzīti, atkārtoti novērtējot pirms uzņēmēj
darbības apvienošanas iegādātāja turējumā esošo līdzdalību iegādātā 
uzņēmuma pašu kapitālā atbilstoši patiesajai vērtībai. [Skatīt: 
Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

ifrs-full DescriptionOfLineItemInSt
atementOfComprehensiveI
ncomeThatIncludesReclassi
ficationAdjustments 

text label Apraksts par apvienoto ienākumu pārskata rindas posteni, kas ietver 
pārklasifikācijas korekcijas 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.C punkta b) apakšpunkta 
v) punkts 

documentation Apraksts par apvienoto ienākumu pārskata rindas posteni, kas ietver 
pārklasifikācijas korekcijas. Pārklasifikācijas korekcijas ir summas, 
ko no citiem ienākumiem, kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos 
pašreizējā vai iepriekšējā periodā, pārklasificē uz peļņu vai zaudē
jumiem pašreizējā periodā. 

ifrs-full DescriptionOfLineItemInSt
atementOfComprehensiveI
ncomeThatIncludesRecogni
sedHedgeIneffectiveness 

text label Apraksts par apvienoto ienākumu pārskata rindas posteni, kas ietver 
atzītu riska ierobežošanas neefektivitāti 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.C punkta a) apakšpunkta 
ii) punkts, informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24.C punkta b) apakš
punkta iii) punkts documentation Apraksts par apvienoto ienākumu pārskata rindas posteni, kas ietver 

atzītu riska ierobežošanas neefektivitāti. [Skatīt: Guvumi (zaudē
jumi) no riska ierobežošanas neefektivitātes]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 340 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfLineItemInSt
atementOfFinancialPosition
ThatIncludesHedgedItem 

text label Apraksts par finanšu stāvokļa pārskata rindas posteni, kas ietver 
posteni, kura riski tiek ierobežoti 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.B punkta a) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Apraksts par finanšu stāvokļa pārskata rindas posteni, kas ietver 
posteni, kura riski tiek ierobežoti. [Skatīt: Posteņi, kuru riski tiek 
ierobežoti [member]] 

ifrs-full DescriptionOfLineItemInSt
atementOfFinancialPosition
ThatIncludesHedgingInstru
ment 

text label Apraksts par finanšu stāvokļa pārskata rindas posteni, kas ietver 
riska ierobežošanas instrumentu 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.A punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par finanšu stāvokļa pārskata rindas posteni, kas ietver 
riska ierobežošanas instrumentu. [Skatīt: Riska ierobežošanas 
instrumenti [member]] 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsFo
rAcquisitionRelatedCosts
RecognisedAsExpenseFor
TransactionRecognisedSe
paratelyFromAcquisitionOf
AssetsAndAssumptionOfLi
abilitiesInBusinessCombina
tion 

text label Apraksts par apvienoto ienākumu pārskata rindas posteņiem ar 
iegādi saistīto izdevumu summām, kuri atzīti kā izdevumi par 
darījumu, ko atzīst atsevišķi no aktīvu iegādes un saistību uzņem 
šanās uzņēmējdarbības apvienošanā 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta m) apakšpunkts 

documentation Apraksts par apvienoto ienākumu pārskata rindas posteņiem ar 
iegādi saistīto izdevumu summām, kuri atzīti kā izdevumi par 
darījumiem, ko atzīst atsevišķi no aktīvu iegādes un saistību 
uzņemšanās uzņēmējdarbības apvienošanā. [Skatīt: Uzņēmējdar
bības apvienošana [member]; Ar iegādi saistītie izdevumi, kuri atzīti 
kā izdevumi par darījumu, ko atzīst atsevišķi no aktīvu iegādes un 
saistību uzņemšanās uzņēmējdarbības apvienošanā]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 341 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsIn
FinancialStatementsForA
mountsRecognisedForTran
sactionRecognisedSeparate
lyFromAcquisitionOfAsset
sAndAssumptionOfLiabiliti
esInBusinessCombination 

text label Apraksts par finanšu pārskatu rindas posteņiem summām, kuras 
atzītas par darījumu, ko atzīst atsevišķi no aktīvu iegādes un sais
tību uzņemšanās uzņēmējdarbības apvienošanā 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta l) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Apraksts par finanšu pārskatu rindas posteņiem, kuros iekļautas 
summas, kuras atzītas par darījumiem, ko atzīst atsevišķi no aktīvu 
iegādes un saistību uzņemšanās uzņēmējdarbības apvienošanā. 
[Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]; Summas, kuras 
atzītas par darījumu, ko atzīst atsevišķi no aktīvu iegādes un sais
tību uzņemšanās uzņēmējdarbības apvienošanā] 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsI
nOtherComprehensiveInco
meWhereGainsLossesAreR
ecognisedFairValueMeasur
ementAssets 

text label Apraksts par pārējo apvienoto ienākumu rindas posteņiem, kuros 
atzīst guvumus (zaudējumus) no patiesās vērtības novērtējuma, 
aktīvi 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Apraksts par pārējo apvienoto ienākumu rindas posteni(-ņiem), 
kurā(-os) atzīst guvumus (zaudējumus) perioda laikā par aktīviem, 
kas novērtēti patiesajā vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; 
Pārējie apvienotie ienākumi] 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsI
nOtherComprehensiveInco
meWhereGainsLossesAreR
ecognisedFairValueMeasur
ementEntitysOwnEquityIns
truments 

text label Apraksts par pārējo apvienoto ienākumu rindas posteņiem, kuros 
atzīst guvumus (zaudējumus) no patiesās vērtības novērtējuma, 
uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Apraksts par pārējo apvienoto ienākumu rindas posteni(-ņiem), 
kurā(-os) atzīst guvumus (zaudējumus) perioda laikā par uzņēmuma 
pašu kapitāla instrumentiem, kas novērtēti patiesajā vērtībā. [Skatīt: 
Patiesajā vērtībā [member]; Uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 
[member]; Pārējie apvienotie ienākumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 342 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsI
nOtherComprehensiveInco
meWhereGainsLossesAreR
ecognisedFairValueMeasur
ementLiabilities 

text label Apraksts par pārējo apvienoto ienākumu rindas posteņiem, kuros 
atzīst guvumus (zaudējumus) no patiesās vērtības novērtējuma, 
saistības 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Apraksts par pārējo apvienoto ienākumu rindas posteni(-ņiem), 
kurā(-os) atzīst guvumus (zaudējumus) perioda laikā par saistībām, 
kas novērtētas patiesajā vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; 
Pārējie apvienotie ienākumi] 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsIn
ProfitOrLossInWhichGain
LossOnCessationOfConsoli
dationOfSubsidiariesIsReco
gnised 

text label Apraksts par peļņas vai zaudējumu rindas posteni(-ņiem), kurā(-os) 
atzīst guvumus (zaudējumus) par meitasuzņēmumu konsolidācijas 
pārtraukšanu 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
9.B punkta c) apakšpunkts 

documentation Apraksts par peļņas vai zaudējumu rindas posteni(-ņiem), kurā(-os) 
atzīst guvumus (zaudējumus) par meitasuzņēmumu konsolidācijas 
pārtraukšanu sakarā ar ieguldījumu sabiedrības statusa maiņu. 
[Skatīt: Informācijas atklāšana par ieguldījumu sabiedrībām [text 
block]; Meitasuzņēmumi [member]] 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInP
rofitOrLossWhereGainsLos
sesAreRecognisedFairValu
eMeasurementAssets 

text label Apraksts par peļņas vai zaudējumu rindas posteņiem, kuros atzīst 
guvumus (zaudējumus) no patiesās vērtības novērtējuma, aktīvi 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Apraksts par peļņas vai zaudējumu rindas posteni(-ņiem), kurā(-os) 
atzīst guvumus (zaudējumus) perioda laikā par aktīviem, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsIn
ProfitOrLossWhereGainsL
ossesAreRecognisedFairVa
lueMeasurementEntitysOw
nEquityInstruments 

text label Apraksts par peļņas vai zaudējumu rindas posteņiem, kuros atzīst 
guvumus (zaudējumus) no patiesās vērtības novērtējuma, uzņē
muma pašu kapitāla instrumenti 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Apraksts par peļņas vai zaudējumu rindas posteni(-ņiem), kurā(-os) 
atzīst guvumus (zaudējumus) perioda laikā par uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumentiem, kas novērtēti patiesajā vērtībā. [Skatīt: 
Uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 343 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInP
rofitOrLossWhereGainsLos
sesAreRecognisedFairValu
eMeasurementLiabilities 

text label Apraksts par peļņas vai zaudējumu rindas posteņiem, kuros atzīst 
guvumus (zaudējumus) no patiesās vērtības novērtējuma, saistības 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Apraksts par peļņas vai zaudējumu rindas posteni(-ņiem), kurā(-os) 
atzīst guvumus (zaudējumus) perioda laikā par saistībām, kas 
novērtētas patiesajā vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsIn
ProfitOrLossWhereGain
sLossesAttributableToChan
geInUnrealisedGainsOrLos
sesForAssetsHeldAtEndOf
PeriodAreRecognisedFairV
alueMeasurement 

text label Apraksts par peļņas vai zaudējumu rindas posteņiem, kuros atzīst 
guvumus (zaudējumus), ko attiecina uz pārmaiņām nerealizētos 
guvumos vai zaudējumos par perioda beigās turētiem aktīviem, 
patiesās vērtības novērtējums 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta f) apakšpunkts 

documentation Apraksts par peļņas vai zaudējumu rindas posteni(-ņiem), kurā(-os) 
uzrāda perioda guvumus (zaudējumus), ko atzīst peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā par aktīviem, kas novērtēti patiesajā vērtībā, un 
attiecina uz pārmaiņām nerealizētos guvumos (zaudējumos) saistībā 
ar šādiem aktīviem, ko tur pārskata perioda beigās. [Skatīt: Patiesajā 
vērtībā [member]] 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsIn
ProfitOrLossWhereGain
sLossesAttributableToChan
geInUnrealisedGainsOrLos
sesForEntitysOwnEquityIn
strumentsHeldAtEndOfPeri
odAreRecognisedFairValue
Measurement 

text label Apraksts par peļņas vai zaudējumu rindas posteņiem, kuros atzīst 
guvumus (zaudējumus), ko attiecina uz pārmaiņām nerealizētos 
guvumos vai zaudējumos par perioda beigās turētiem uzņēmuma 
pašu kapitāla instrumentiem, patiesās vērtības novērtējums 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta f) apakšpunkts 

documentation Apraksts par peļņas vai zaudējumu rindas posteni(-ņiem), kurā(-os) 
uzrāda perioda guvumus (zaudējumus), ko atzīst peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā par uzņēmuma pašu kapitāla instrumentiem, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā, un attiecina uz pārmaiņām nerealizētos 
guvumos vai zaudējumos saistībā ar šādiem instrumentiem, ko tur 
pārskata perioda beigās. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Uzņē
muma pašu kapitāla instrumenti [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 344 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsIn
ProfitOrLossWhereGain
sLossesAttributableToChan
geInUnrealisedGainsOrLos
sesForLiabilitiesHeldAtEnd
OfPeriodAreRecognisedFai
rValueMeasurement 

text label Apraksts par peļņas vai zaudējumu rindas posteņiem, kuros atzīst 
guvumus (zaudējumus), ko attiecina uz pārmaiņām nerealizētos 
guvumos vai zaudējumos par perioda beigās turētām saistībām, 
patiesās vērtības novērtējums 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta f) apakšpunkts 

documentation Apraksts par peļņas vai zaudējumu rindas posteni(-ņiem), kurā(-os) 
uzrāda perioda guvumus (zaudējumus), ko atzīst peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā par saistībām, kas novērtētas patiesajā vērtībā, un 
attiecina uz pārmaiņām nerealizētos guvumos (zaudējumos) saistībā 
ar šādām saistībām, ko tur pārskata perioda beigās. [Skatīt: Patiesajā 
vērtībā [member]] 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsIn
StatementOfComprehensiv
eIncomeInWhichImpairme
ntLossesRecognisedInProfi
tOrLossAreIncluded 

text label Apraksts par apvienoto ienākumu pārskata rindas posteni(-ņiem), 
kurā(-os) iekļauti zaudējumi no vērtības samazināšanās, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 36. SGS 
126. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par apvienoto ienākumu pārskata rindas posteni(-ņiem), 
kurā(-os) iekļauti zaudējumi no vērtības samazināšanās, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Zaudējumi saistībā ar 
vērtības samazināšanos (zaudējumu no vērtības samazināšanās 
apvērse), kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsIn
StatementOfComprehensiv
eIncomeInWhichImpairme
ntLossesRecognisedInProfi
tOrLossAreReversed 

text label Apraksts par apvienoto ienākumu pārskata rindas posteni(-ņiem), 
kurā(-os) apvērš zaudējumus no vērtības samazināšanās, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 36. SGS 
126. punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par apvienoto ienākumu pārskata rindas posteni(-ņiem), 
kurā(-os) apvērš zaudējumus no vērtības samazināšanās, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Zaudējumi saistībā ar 
vērtības samazināšanos (zaudējumu no vērtības samazināšanās 
apvērse), kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 345 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsIn
StatementOfComprehensi
veIncomeThatIncludesProc
eedsAndCostIncludedInPro
fitOrLossInAccordanceWit
hParagraph20AOfIAS16 

text label Apraksts par apvienoto ienākumu pārskata rindas posteni(-ņiem), 
kas ietver peļņas vai zaudējumu aprēķinā iekļautus ieņēmumus un 
izmaksas saskaņā ar 16. SGS 20.A punktu 

Informācijas atklāšana: 16. SGS 
74.A punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par apvienoto ienākumu pārskata rindas posteni(-ņiem), 
kas ietver peļņas vai zaudējumu aprēķinā iekļautus ieņēmumus un 
izmaksas saskaņā ar 16. SGS 20.A punktu. [Skatīt: Peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā iekļauti ieņēmumi saskaņā ar 16. SGS 
20.A punktu, kas saistīti ar izgatavotajiem posteņiem, kuri nav 
uzņēmuma parastās darbības rezultāts; Peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā iekļautas izmaksas saskaņā ar 16. SGS 20.A punktu, kas 
saistītas ar izgatavotajiem posteņiem, kuri nav uzņēmuma parastās 
darbības rezultāts] 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsIn
StatementOfFinancialPosi
tionInWhichAssetsAndLiab
ilitiesRecognisedInRelation
ToStructuredEntitiesAreRe
cognised 

text label Apraksts par finanšu stāvokļa pārskata rindas posteņiem, kuros 
atzīst aktīvus un saistības, kas atzītas saistībā ar strukturētiem 
uzņēmumiem 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
29. punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par finanšu stāvokļa pārskata rindas posteņiem, kuros 
atzīst aktīvus un saistības, kas atzītas saistībā ar strukturētiem 
uzņēmumiem. 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInS
tatementOfFinancialPositio
nWhichIncludeLeaseLiabili
ties 

text label Apraksts par finanšu stāvokļa pārskata rindas posteņiem, kas ietver 
nomas saistības 

Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
47. punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par finanšu stāvokļa pārskata rindas posteņiem, kas ietver 
nomas saistības. [Skatīt: Nomas saistības] 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInS
tatementOfFinancialPositio
nWhichIncludeRightofuse
Assets 

text label Apraksts par finanšu stāvokļa pārskata rindas posteņiem, kas ietver 
lietošanas tiesību aktīvus 

Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
47. punkta a) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Apraksts par finanšu stāvokļa pārskata rindas posteņiem, kas ietver 
lietošanas tiesību aktīvus. [Skatīt: Lietošanas tiesību aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 346 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfLinkBetween
ReimbursementRightAndR
elatedObligation 

text label Apraksts par saikni starp atlīdzības tiesībām un attiecīgo pienākumu Informācijas atklāšana: 19. SGS 
140. punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par saikni starp atlīdzības tiesībām un attiecīgo definēto 
pabalstu pienākumu. [Skatīt: Ar definētu pabalstu pienākumu sais
tītas atlīdzības tiesības, patiesajā vērtībā] 

ifrs-full DescriptionOfMajorAs
sumptionsMadeConcerning
FutureEventsContingentLia
bilitiesInBusinessCombinat
ion 

text label Apraksts par galvenajiem pieņēmumiem attiecībā uz nākotnes 
notikumiem, iespējamām saistībām uzņēmējdarbības apvienošanā 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta j) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta c) apakšpunkts 

documentation Apraksts par galvenajiem pieņēmumiem attiecībā uz nākotnes 
notikumiem, kas var ietekmēt summu, kura nepieciešama, lai 
nokārtotu iespējamās saistības, kas atzītas uzņēmējdarbības apvie
nošanā. [Skatīt: Iespējamās saistības [member]; Uzņēmējdarbības 
apvienošana [member]] 

ifrs-full DescriptionOfMajorAssum
ptionsMadeConcerningFut
ureEventsOtherProvisions 

text label Apraksts par galvenajiem pieņēmumiem attiecībā uz nākotnes 
notikumiem, citi uzkrājumi 

Informācijas atklāšana: 37. SGS 
85. punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par galvenajiem pieņēmumiem attiecībā uz nākotnes 
notikumiem, kas var ietekmēt summu, kura nepieciešama, lai 
nokārtotu uzkrājumu. [Skatīt: citi uzkrājumi] 

ifrs-full DescriptionOfManagement
sApproachToDeterminingV
aluesAssignedToKeyAssu
mptions 

text label Vadības metodes apraksts, nosakot galvenajiem pieņēmumiem 
piešķirtās vērtības 

Informācijas atklāšana: 36. SGS 
134. punkta d) apakšpunkta 
ii) punkts, informācijas atklāšana: 
36. SGS 134. punkta e) apakš
punkta ii) punkts, informācijas 
atklāšana: 36. SGS 135. punkta 
d) apakšpunkts 

documentation Vadības metodes apraksts, nosakot galvenajiem pieņēmumiem 
piešķirto vērtību (vai vērtības), vai šī(-s) vērtība(-s) atspoguļo 
pagātnes pieredzi vai, ja nepieciešams, ir atbilstošas ārējiem infor
mācijas resursiem, un, ja nav, kā un kāpēc tās atšķiras no pagātnes 
pieredzes vai informācijas ārējiem avotiem. Galvenie pieņēmumi ir 
tādi pieņēmumi, attiecībā uz kuriem vienības (vienību grupas) 
atgūstamā summa ir visjutīgākā.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 347 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfManagingLiq
uidityRisk 

text block label Informācijas atklāšana par to, kā uzņēmums pārvalda likviditātes 
risku [text block] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
39. punkta c) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par to, kā uzņēmums pārvalda likviditātes 
risku. [Skatīt: Likviditātes risks [member]] 

ifrs-full DescriptionOfMaterialReco
ncilingItems 

text label Apraksts par būtiskiem saskaņojošiem posteņiem Informācijas atklāšana: 8. SFPS 
28. punkts 

documentation Apraksts par visiem būtiskiem saskaņojošiem posteņiem. [Skatīt: 
Būtiski saskaņojošie posteņi [member]] 

ifrs-full DescriptionOfMaximumTe
rmOfOptionsGrantedForSh
arebasedPaymentArrangem
ent 

text label Apraksts par maksimālo termiņu piešķirtajiem iespējas līgumiem 
saistībā ar vienošanos par uz akcijām balstītu maksājumu 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
45. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par maksimālo termiņu piešķirtajiem iespējas līgumiem 
saistībā ar vienošanās par uz akcijām balstītu maksājumu veidu, kas 
pastāvēja jebkurā brīdī perioda laikā. Uzņēmums, kuram ir būtībā 
līdzīgas vienošanās par uz akcijām balstītu maksājumu veidiem, var 
šo informāciju apkopot. [Skatīt: Vienošanās par uz akcijām balstītu 
maksājumu [member]] 

ifrs-full DescriptionOfMeasurement
BasisForNoncontrollingInte
restInAcquireeRecognised
AtAcquisitionDate 

text label Apraksts par vērtējuma pamatojumu, kas izmantots attiecībā uz 
iegādes datumā atzīto nekontrolējošo līdzdalību iegādātajā 
uzņēmumā 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta o) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Apraksts par vērtējuma pamatojumu, kas izmantots attiecībā uz 
iegādes datumā atzīto nekontrolējošo līdzdalību iegādātajā uzņē
mumā uzņēmējdarbības apvienošanas gadījumiem, kur iegādes 
datumā pircēja turējumā ir mazāk nekā 100 procenti līdzdalības 
iegādātā uzņēmuma pašu kapitālā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvie
nošana [member]; Iegādes datumā atzītā nekontrolējošā līdzdalība 
iegādātajā uzņēmumā]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 348 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfMeasurement
DifferencesForFinancialAs
setsSubjectToOffsettingEnf
orceableMasterNettingArra
ngementsOrSimilarAgreem
ents 

text label Apraksts par vērtējuma atšķirībām finanšu aktīviem, uz kuriem 
attiecas atskaitīšana, saistoša ģenerālvienošanās par neto norēķiniem 
vai līdzīga vienošanās 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
B42. punkts 

documentation Apraksts par vērtējuma atšķirībām finanšu aktīviem, uz kuriem 
attiecas atskaitīšana, saistoša ģenerālvienošanās par neto norēķiniem 
vai līdzīga vienošanās. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

ifrs-full DescriptionOfMeasurement
DifferencesForFinancialLia
bilitiesSubjectToOffsetting
EnforceableMasterNetting
ArrangementsOrSimilarAgr
eements 

text label Apraksts par vērtējuma atšķirībām finanšu saistībām, uz kurām 
attiecas atskaitīšana, saistoša ģenerālvienošanās par neto norēķiniem 
vai līdzīga vienošanās 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
B42. punkts 

documentation Apraksts par vērtējuma atšķirībām finanšu saistībām, uz kurām 
attiecas atskaitīšana, saistoša ģenerālvienošanās par neto norēķiniem 
vai līdzīga vienošanās. [Skatīt: Finanšu saistības] 

ifrs-full DescriptionOfMethodOfSet
tlementForSharebasedPaym
entArrangement 

text label Apraksts par norēķinu metodi saistībā ar vienošanos par uz akcijām 
balstītu maksājumu 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
45. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par norēķinu metodi (piemēram, ar naudu vai kapitālu) 
saistībā ar vienošanās par uz akcijām balstītu maksājumu veidu, kas 
pastāvēja jebkurā brīdī perioda laikā. Uzņēmums, kuram ir būtībā 
līdzīgas vienošanās par uz akcijām balstītu maksājumu veidiem, var 
šo informāciju apkopot. [Skatīt: Vienošanās par uz akcijām balstītu 
maksājumu [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 349 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfMethodolo
gyUsedToDetermineWhet
herPresentingEffectsOfC
hangesInLiabilitysCreditRi
skInOtherComprehensiveIn
comeWouldCreateOrEnlarg
eAccountingMismatchInPr
ofitOrLoss 

text label Apraksts par metodiku vai metodikām, kas izmantotas, lai konsta
tētu, vai tas, ja saistību kredītriska izmaiņu ietekme tiktu uzrādīta 
pārējos apvienotajos ienākumos, radītu vai palielinātu uzskaites 
neatbilstību peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
11. punkta c) apakšpunkts 

documentation Apraksts par metodiku vai metodikām, kas izmantotas, lai konsta
tētu, vai tas, ja finanšu saistību kredītriska izmaiņu ietekme tiktu 
uzrādīta pārējos apvienotajos ienākumos, radītu vai palielinātu 
uzskaites neatbilstību peļņas vai zaudējumu aprēķinā. Ja uzņē
mumam saistību kredītriska izmaiņu ietekme ir jāuzrāda peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, atklātajā informācijā ir jāietver detalizēts 
apraksts par ekonomisko saikni, kas aprakstīta starp saistību 
iezīmēm un citu finanšu instrumentu iezīmēm, kuri novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
un kuru vērtība tika mainīta saistību kredītriska izmaiņu rezultātā. 
[Skatīt: Kredītrisks [member]; Finanšu instrumenti — klase 
[member]; Pārējie apvienotie ienākumi] 

ifrs-full DescriptionOfMethodsAnd
AssumptionsUsedInPrepari
ngSensitivityAnalysisForA
ctuarialAssumptions 

text label Apraksts par metodēm un pieņēmumiem, kas izmantoti, sagatavojot 
jutīguma analīzi aktuāra pieņēmumiem 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
145. punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par metodēm un pieņēmumiem, kas izmantoti, sagatavojot 
jutīguma analīzi būtiskiem aktuāra pieņēmumiem. [Skatīt: Aktuāra 
pieņēmumi [member]] 

ifrs-full DescriptionOfMethodsAn
dAssumptionsUsedInPrepa
ringSensitivityAnalysisToC
hangesInRiskExposuresTha
tAriseFromContractsWithin
ScopeOfIFRS17 

text label Apraksts par metodēm un pieņēmumiem, kas izmantoti, sagatavojot 
jutīguma analīzi par izmaiņām riska mainīgajos lielumos, kas izriet 
no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Apraksts par metodēm un pieņēmumiem, kas izmantoti, sagatavojot 
jutīguma analīzi par izmaiņām riska mainīgajos lielumos, kas izriet 
no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 350 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfMethodsU
sedToDevelopAndSubstant
iateUnobservableInputsUse
dInFairValueMeasurement
Assets 

text label Apraksts par metodēm, kas izmantotas, lai izveidotu un pamatotu 
nenovērojamus datus, kuri izmantoti patiesās vērtības novērtējumā, 
aktīvi 

Piemērs: 13. SFPS 93. punkta 
g) apakšpunkts, piemērs: 
13. SFPS IE65. punkta e) apak 
špunkts 

documentation Apraksts par metodēm, kas izmantotas, lai izveidotu un pamatotu 
nenovērojamus datus, kuri izmantoti aktīvu patiesās vērtības 
novērtējumā. 

ifrs-full DescriptionOfMethodsU
sedToDevelopAndSubstan
tiateUnobservableInputsUs
edInFairValueMeasurement
EntitysOwnEquityInstrume
nts 

text label Apraksts par metodēm, kas izmantotas, lai izveidotu un pamatotu 
nenovērojamus datus, kuri izmantoti patiesās vērtības novērtējumā, 
uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 

Piemērs: 13. SFPS 93. punkta 
g) apakšpunkts, piemērs: 
13. SFPS IE65. punkta e) apak 
špunkts 

documentation Apraksts par metodēm, kas izmantotas, lai izveidotu un pamatotu 
nenovērojamus datus, kuri izmantoti uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu patiesās vērtības novērtējumā. [Skatīt: Uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti [member]] 

ifrs-full DescriptionOfMethodsU
sedToDevelopAndSubstant
iateUnobservableInputsUse
dInFairValueMeasurement
Liabilities 

text label Apraksts par metodēm, kas izmantotas, lai izveidotu un pamatotu 
nenovērojamus datus, kuri izmantoti patiesās vērtības novērtējumā, 
saistības 

Piemērs: 13. SFPS 93. punkta 
g) apakšpunkts, piemērs: 
13. SFPS IE65. punkta e) apak 
špunkts 

documentation Apraksts par metodēm, kas izmantotas, lai izveidotu un pamatotu 
nenovērojamus datus, kuri izmantoti saistību patiesās vērtības 
novērtējumā. 

ifrs-full DescriptionOfMethodsU
sedToMeasureContractsWit
hinScopeOfIFRS17AndPro
cessesForEstimatingInputs
ToThoseMethods 

text label Apraksts par metodēm, kuras izmantotas, lai novērtētu līgumus, uz 
kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma, un procesiem, kas 
izmantoti, lai novērtētu šādās metodēs izmantotos datus 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
117. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Apraksts par metodēm, kuras izmantotas, lai novērtētu līgumus, uz 
kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma, un procesiem, kas 
izmantoti, lai novērtētu šādās metodēs izmantotos datus.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 351 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfMethodsU
sedToMeasureFairValueOf
NoncashAssetsDeclaredFor
DistributionToOwnersBefo
reFinancialStatementsAuth
orisedForIssue 

text label Apraksts par metodēm, kas izmantotas, lai novērtētu to nenaudas 
aktīvu patieso vērtību, kas paziņoti sadalei īpašniekiem pirms 
finanšu pārskatu apstiprināšanas publiskošanai 

Informācijas atklāšana: 
17. SFPIK 17. punkta c) apak 
špunkts 

documentation Apraksts par metodēm, kas izmantotas, lai novērtētu to nenaudas 
aktīvu patieso vērtību, kas paziņoti izmaksai dividendēs, ja pazi 
ņošanas datums ir pēc pārskata perioda beigām, bet pirms finanšu 
pārskati ir apstiprināti publiskošanai. [Skatīt: Nenaudas aktīvi, kas 
paziņoti sadalei īpašniekiem pirms finanšu pārskatu apstiprināšanas 
publiskošanai] 

ifrs-full DescriptionOfMethodsUse
dToMeasureRisksThatAris
eFromContractsWithinScop
eOfIFRS17 

text label Apraksts par metodēm, kas izmantotas, lai novērtētu riskus, kas 
izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
124. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Apraksts par metodēm, kas izmantotas, lai novērtētu riskus, kas 
izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma. 

ifrs-full DescriptionOfMethodsUse
dToRecogniseRevenueFro
mContractsWithCustomers 

text label Apraksts par metodēm, kas izmantotas, lai atzītu no līgumiem ar 
klientiem gūtos ieņēmumus 

Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
124. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par metodēm, kas izmantotas, lai atzītu no līgumiem ar 
klientiem gūtos ieņēmumus. [Skatīt: Ieņēmumi no līgumiem ar 
klientiem]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 352 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfMethodToRe
cogniseInsuranceAcquisitio
nCashFlowsWhenUsingPre
miumAllocationApproach 

text label Apraksts par metodi, ar ko atzīst apdrošināšanas iegādes naudas 
plūsmas, izmantojot prēmijas iedalīšanas pieeju 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
97. punkta c) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Apraksts par metodi, ko izvēlējies uzņēmums, kas izmanto prēmijas 
iedalīšanas pieeju, lai atzītu apdrošināšanas iegādes naudas plūsmas, 
piemērojot 17. SFPS 59. punkta a) apakšpunktu. Prēmijas iedalī 
šanas pieeja ir pieeja, kas aprakstīta 17. SFPS 53.–59. punktā un 
kas vienkāršo apdrošināšanas līgumu grupas saistību par atlikušo 
segumu novērtēšanu. [Skatīt: Palielinājums (samazinājums) saistībā 
ar apdrošināšanas iegādes naudas plūsmām — apdrošināšanas 
līgumu saistības (aktīvi)] 

ifrs-full DescriptionOfMethodUse
dAndAssumptionsMadeToI
ncorporateEffectsOfExpect
edEarlyExerciseShareOptio
nsGranted 

text label Apraksts par izmantoto metodi un izdarītiem pieņēmumiem, lai 
ietvertu paredzamās agrās izmantošanas ietekmi, piešķirtie akciju 
iespējas līgumi 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
47. punkta a) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Apraksts par izmantoto metodi un izdarītiem pieņēmumiem, lai 
ietvertu piešķirto akciju iespējas līgumu agrās izmantošanas ietekmi. 

ifrs-full DescriptionOfMethodUsed
ToDetermineAmortisation
OfAssetsRecognisedFromC
ostsToObtainOrFulfilContr
actsWithCustomers 

text label Apraksts par metodi, kas izmantota, nosakot to aktīvu amortizāciju, 
kas atzīti no izmaksām, lai iegūtu vai izpildītu līgumus ar klientiem 

Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
127. punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par metodi, kas izmantota, nosakot to aktīvu amortizāciju, 
kas atzīti no izmaksām, lai iegūtu vai izpildītu līgumus ar klientiem. 
[Skatīt: Aktīvi, kas atzīti no izmaksām, lai iegūtu vai izpildītu 
līgumus ar klientiem] 

ifrs-full DescriptionOfNatureAmou
ntAndCorrectionOfAccount
ingErrorsInPriorPeriodsEsti
mate 

text block label Apraksts par grāmatvedības kļūdu raksturu iepriekšējos periodos 
[text block] 

Informācijas atklāšana: 8. SGS 
49. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par grāmatvedības kļūdu raksturu iepriekšējos periodos.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 353 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndA
mountOfAnyMeasurement
PeriodAdjustmentsRecogni
sedForParticularAssetsLiab
ilitiesNoncontrollingInteres
tsOrItemsOfConsideration 

text label Apraksts par novērtējuma perioda korekciju raksturu, kas atzītas 
attiecībā uz konkrētiem aktīviem, saistībām, nokontrolējošu līdzda
lību vai atlīdzības posteņiem 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta a) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Apraksts par novērtējuma perioda korekciju raksturu, kas atzītas 
attiecībā uz konkrētiem aktīviem, saistībām, nokontrolējošu līdzda
lību vai atlīdzības posteņiem, kuriem uzņēmējdarbības apvienošanas 
sākotnējā uzskaite ir nepilnīga. [Skatīt: Nekontrolējoša līdzdalība; 
Novērtējuma perioda korekcijas, kas atzītas attiecībā uz konkrētiem 
aktīviem, saistībām, nokontrolējošu līdzdalību vai atlīdzības poste 
ņiem; Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndA
mountOfChangeInAccounti
ngEstimate 

text block label Apraksts par grāmatvedības aplēses izmaiņu raksturu [text block] Informācijas atklāšana: 8. SGS 
39. punkts 

documentation Apraksts par grāmatvedības aplēses izmaiņu raksturu, kas ietekmē 
pārskata periodu vai varētu ietekmēt nākamos periodus. 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndA
mountOfChangeInEstimate
DuringFinalInterimPeriod 

text label Apraksts par aplēses izmaiņu raksturu un apmēru nobeiguma 
starpperioda laikā 

Informācijas atklāšana: 34. SGS 
26. punkts 

documentation Apraksts par summas aplēses izmaiņu raksturu un apmēru, kas 
uzrādīta starpperiodā un kas būtiski mainīta finanšu gada nobei
guma starpperioda laikā. 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndC
arryingAmountOfAssetsOb
tained 

text label Apraksts par to aktīvu raksturu, kas saņemti, iegūstot nodrošinā
jumu vai izmantojot citus kredītkvalitātes uzlabojumus 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
38. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par to finanšu vai nefinanšu aktīvu raksturu, kurus uzņē
mums saņem, iegūstot nodrošinājumu, ko tas tur kā ķīlu, vai 
izmantojot citus kredītkvalitātes uzlabojumus (piemēram, garan
tijas). [Skatīt: Garantijas [member]; To aktīvu raksturs, kas saņemti, 
iegūstot nodrošinājumu vai izmantojot citus kredītkvalitātes uzla
bojumus; Finanšu aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 354 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndEf
fectOfAnyAsymmetricalAll
ocationsToReportableSegm
ents 

text label Apraksts par visu asimetrisko sadalījumu raksturojumu un ietekmi 
uz uzrādāmajiem segmentiem 

Informācijas atklāšana: 8. SFPS 
27. punkta f) apakšpunkts 

documentation Apraksts par visu asimetrisko sadalījumu raksturojumu un ietekmi 
uz uzrādāmajiem segmentiem. Piemēram, uzņēmums var iedalīt 
segmentam amortizācijas izdevumus, taču atbilstīgos amortizējamos 
aktīvus šim segmentam neiedalīt. [Skatīt: Uzrādāmie segmenti 
[member]] 

ifrs-full DescriptionOfNatureAn
dExtentOfGovernmentGran
tsForAgriculturalActivityR
ecognisedInFinancialState
ments 

text label Apraksts par finanšu pārskatos atzīto valsts dotāciju veidu un 
apjomu lauksaimnieciskai darbībai 

Informācijas atklāšana: 41. SGS 
57. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par finanšu pārskatos atzīto valsts dotāciju veidu un 
apjomu lauksaimnieciskai darbībai. [Skatīt: Valsts [member]; Valsts 
dotācijas] 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndE
xtentOfGovernmentGrants
RecognisedInFinancialState
ments 

text label Apraksts par finanšu pārskatos atzīto valsts dotāciju veidu un 
apjomu 

Informācijas atklāšana: 20. SGS 
39. punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par finanšu pārskatos atzīto valsts dotāciju veidu un 
apjomu. [Skatīt: Valsts dotācijas] 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndE
xtentOfRateregulatedActivi
ty 

text label Apraksts par likmju regulētas darbības veidu un apjomu Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
30. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par likmju regulētas darbības veidu un apjomu. [Skatīt: 
Likmju regulētas darbības [member]] 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndE
xtentOfSignificantRestricti
onsOnTransferOfFundsToP
arent 

text label Apraksts par būtisku ierobežojumu veidu un apmēru attiecībā uz 
līdzekļu nodošanu uzņēmumam 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
19.D punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
22. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par jebkuru būtisku ierobežojumu veidu un apmēru (kas 
radies, piemēram, no aizņēmumu nosacījumiem vai reglamentē
jošām prasībām), kas ietekmē citu uzņēmumu spēju pārskaitīt 
naudas līdzekļus pārskatus sniedzošajam uzņēmumam naudas divi
denžu veidā vai atmaksāt aizņēmumus vai avansus.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 355 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfNatureAn
dExtentToWhichProtective
RightsOfNoncontrollingIn
terestsCanSignificantlyRest
rictEntitysAbilityToAccess
OrUseAssetsAndSettleLiab
ilitiesOfGroup 

text label Apraksts par veidu un apmēru, kādā nekontrolējošas līdzdalības 
aizsargājošas tiesības var būtiski ierobežot uzņēmuma spēju piekļūt 
grupas aktīviem vai tos izmantot un kārtot grupas saistības 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
13. punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par veidu un apmēru, kādā nekontrolējošas līdzdalības 
aizsargājošas tiesības var būtiski ierobežot uzņēmuma spēju piekļūt 
grupas aktīviem vai tos izmantot un kārtot grupas saistības 
(piemēram, kad mātesuzņēmumam ir pienākums nokārtot meita
suzņēmuma saistības pirms paša saistību nokārtošanas vai kad 
nepieciešama nekontrolējošās līdzdalības piekrišana, lai piekļūtu 
meitasuzņēmuma aktīviem vai nokārtotu meitasuzņēmuma sais
tības). Aizsargājošas tiesības ir tiesības, kas izveidotas to turētāja 
interešu aizsardzībai, bet kas nedod šai personai varu pār uzņē
mumu, uz kuru šīs tiesības attiecas. [Skatīt: Nekontrolējoša līdzda
lība; Meitasuzņēmumi [member]] 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndFi
nancialEffectOfBusinessCo
mbinationsAfterReportingP
eriodBeforeStatementsAuth
orisedForIssue 

text label Apraksts par uzņēmējdarbības apvienošanas raksturu un finanšu 
sekām pēc pārskata perioda pirms pārskatu apstiprināšanas 
publiskošanai 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
59. punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par uzņēmējdarbības apvienošanas raksturu un finanšu 
sekām pēc pārskata perioda beigām, bet pirms finanšu pārskatu 
apstiprināšanas publiskošanai. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvieno 
šana [member]] 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndFi
nancialEffectOfBusinessCo
mbinationsDuringPeriod 

text label Apraksts par uzņēmējdarbības apvienošanas raksturu un finanšu 
sekām perioda laikā 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
59. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par uzņēmējdarbības apvienošanas raksturu un finanšu 
sekām kārtējā pārskata perioda laikā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības 
apvienošana [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 356 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndPu
rposeOfReservesWithinEqu
ity 

text label Pašu kapitālā iekļauto rezervju veida un mērķa apraksts Informācijas atklāšana: 1. SGS 
79. punkta b) apakšpunkts 

documentation Pašu kapitālā iekļauto rezervju veida un mērķa apraksts. [Skatīt: 
Pārējās rezerves] 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfActi
vitiesOfBiologicalAssets 

text label Apraksts par bioloģisko aktīvu darbības veidu Informācijas atklāšana: 41. SGS 
46. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par to darbības veidu, kas ietver bioloģiskos aktīvus. 
[Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfAss
etsWithSignificantRiskOf
MaterialAdjustmentsWithin
NextFinancialYear 

text label Apraksts par to aktīvu veidu, kuri nākamajā finanšu gadā rada 
būtisku korekciju nozīmīgu risku 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
125. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par to aktīvu veidu, kuriem piemēro pieņēmumus, kas 
nākamajā finanšu gadā rada būtisku korekciju nozīmīgu risku šo 
aktīvu summās. 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfBen
efitsProvidedByPlan 

text label Apraksts par plāna nodrošināto pabalstu būtību Informācijas atklāšana: 19. SGS 
139. punkta a) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Apraksts par definēta pabalstu plāna nodrošināto pabalstu būtību 
(piemēram, pēdējās algas definēto atbalstu plāns vai uz iemaksām 
balstīts plāns ar garantijām). [Skatīt: Definētu pabalstu plāni 
[member]] 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfCha
ngeInAccountingPolicy 

text label Apraksts par grāmatvedības politikas izmaiņas raksturu Informācijas atklāšana: 8. SGS 
28. punkta c) apakšpunkts 

documentation Apraksts par grāmatvedības politikas izmaiņas raksturu saistībā ar 
SFPS sākotnējo piemērošanu. [Skatīt: SFPS [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 357 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfC
hangesFromPriorPeriodsIn
MeasurementMethodsUsed
ToDetermineReportedSeg
mentProfitOrLossAndEffec
tOfThoseChangesOnMeasu
reOfSegmentProfitOrLoss 

text label Apraksts par visu to izmaiņu raksturojumu salīdzinājumā ar 
iepriekšējiem periodiem, kuras pastāv rādītāju aprēķināšanas 
metodēs, ko izmanto, lai noteiktu uzrādāmā segmenta peļņu vai 
zaudējumus, un šo izmaiņu ietekme uz segmenta peļņas vai 
zaudējumu rādītāju 

Informācijas atklāšana: 8. SFPS 
27. punkta e) apakšpunkts 

documentation Apraksts par visu to izmaiņu raksturojumu salīdzinājumā ar 
iepriekšējiem periodiem, kuras pastāv rādītāju aprēķināšanas 
metodēs, ko izmanto, lai noteiktu uzrādāmā segmenta peļņu vai 
zaudējumus, un šo izmaiņu ietekme uz segmenta peļņas (zaudē
jumu) rādītāju. [Skatīt: Uzrādāmie segmenti [member]] 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfCla
ssOfAssetsMeasuredAtFair
Value 

text label Apraksts par patiesajā vērtībā novērtēto aktīvu klases veidu Piemērs: 13. SFPS 92. punkts, 
piemērs: 13. SFPS IE64. punkta 
a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par patiesajā vērtībā novērtēto aktīvu klases veidu, tajā 
skaitā novērtējamo posteņu raksturojumu, ko ņem vērā, nosakot 
attiecīgos datus. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfCla
ssOfEntitysOwnEquityInstr
umentsMeasuredAtFairVal
ue 

text label Apraksts par patiesajā vērtībā novērtēto uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu klases veidu 

Piemērs: 13. SFPS 92. punkts, 
piemērs: 13. SFPS IE64. punkta 
a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par patiesajā vērtībā novērtēto uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu klases veidu, tajā skaitā novērtējamo posteņu rakstu
rojumu, ko ņem vērā, nosakot attiecīgos datus. [Skatīt: Patiesajā 
vērtībā [member]; Uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 358 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfCla
ssOfLiabilitiesMeasuredAt
FairValue 

text label Apraksts par patiesajā vērtībā novērtēto saistību klases veidu Piemērs: 13. SFPS 92. punkts, 
piemērs: 13. SFPS IE64. punkta 
a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par patiesajā vērtībā novērtēto saistību klases veidu, tajā 
skaitā novērtējamo posteņu raksturojumu, ko ņem vērā, nosakot 
attiecīgos datus. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfCon
tingentAssets 

text label Apraksts par iespējamo aktīvu veidu Informācijas atklāšana: 37. SGS 
89. punkts 

documentation Apraksts par iespējamo aktīvu veidu, kuru pamatā ir pagātnes 
notikumi un kuru pastāvēšana apstiprināsies tikai atkarībā no tā, vai 
būs vai nebūs noticis viens vai vairāki nenoteikti nākotnes noti
kumi, kurus uzņēmums pilnībā nevar kontrolēt. 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfCou
nterparty 

text label Apraksts par darījuma partnera veidu Piemērs: 7. SFPS 36. punkta 
c) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 
IG23. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Apraksts par darījuma partnera veidu, kas nav uzņēmums. 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfDiff
erencesBetweenMeasureme
ntsOfReportableSegmentsA
ssetsAndEntitysAssets 

text label Apraksts par visu to atšķirību raksturojumu, kuras pastāv starp 
uzrādāmo segmentu aktīvu rādītājiem un uzņēmuma aktīvu 
rādītājiem 

Informācijas atklāšana: 8. SFPS 
27. punkta c) apakšpunkts 

documentation Apraksts par visu to atšķirību raksturojumu, kuras pastāv starp 
uzrādāmo segmentu aktīvu rādītājiem un uzņēmuma aktīvu rādītā
jiem. Šīs atšķirības varētu ietvert grāmatvedības politiku un politiku 
centralizēto aktīvu sadalīšanai, kas ir nepieciešamas, lai izprastu 
informāciju par uzrādāmo segmentu. [Skatīt: Uzrādāmie segmenti 
[member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 359 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfDif
ferencesBetweenMeasurem
entsOfReportableSegments
LiabilitiesAndEntitysLiabil
ities 

text label Apraksts par visu to atšķirību raksturojumu, kuras pastāv starp 
uzrādāmo segmentu saistību rādītājiem un uzņēmuma saistību 
rādītājiem 

Informācijas atklāšana: 8. SFPS 
27. punkta d) apakšpunkts 

documentation Apraksts par visu to atšķirību raksturojumu, kuras pastāv starp 
uzrādāmo segmentu saistību rādītājiem un uzņēmuma saistību 
rādītājiem. Šīs atšķirības varētu ietvert grāmatvedības politiku un 
politiku centralizēto saistību sadalīšanai, kas ir nepieciešamas, lai 
izprastu informāciju par uzrādāmo segmentu. [Skatīt: Uzrādāmie 
segmenti [member]] 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfDif
ferencesBetweenMeasure
mentsOfReportableSeg
mentsProfitsOrLossesAn
dEntitysProfitOrLossBefor
eIncomeTaxExpenseOrInco
meAndDiscontinuedOperat
ions 

text label Apraksts par visu to atšķirību raksturojumu, kuras pastāv starp 
uzrādāmo segmentu peļņas vai zaudējumu rādītājiem un uzņēmuma 
peļņas vai zaudējumu rādītājiem pirms ienākuma nodokļa izdevu
miem vai ienākumiem un pārtrauktajām darbībām 

Informācijas atklāšana: 8. SFPS 
27. punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par visu to atšķirību raksturojumu, kuras pastāv starp 
uzrādāmo segmentu peļņas vai zaudējumu rādītājiem un uzņēmuma 
peļņas vai zaudējumu rādītājiem pirms ienākuma nodokļa izdevu
miem vai ienākumiem un pārtrauktajām darbībām. Šīs atšķirības 
varētu ietvert grāmatvedības politiku un politiku centralizēto 
izmaksu sadalīšanai, kas ir nepieciešamas, lai izprastu informāciju 
par uzrādāmo segmentu. [Skatīt: Pārtrauktās darbības [member]; 
Uzrādāmie segmenti [member]] 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfEnti
tysOperationsAndPrincipal
Activities 

text label Uzņēmuma darbības veida un tā galvenās darbības apraksts Informācijas atklāšana: 1. SGS 
138. punkta b) apakšpunkts 

documentation Uzņēmuma darbības veida un galvenās darbības apraksts.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 360 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfEnti
tysRelationshipWithAssoci
ate 

text label Apraksts par uzņēmuma attiecību veidu ar asociēto uzņēmumu Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
21. punkta a) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Apraksts par uzņēmuma attiecību veidu ar asociēto uzņēmumu 
(piemēram, raksturojot asociētā uzņēmuma darbības veidu un vai 
šāda darbība ir stratēģiski nozīmīga uzņēmuma darbībai). [Skatīt: 
Asociētie uzņēmumi [member]] 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfEnti
tysRelationshipWithJointO
peration 

text label Apraksts par uzņēmuma attiecību veidu ar kopīgo darbību Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
21. punkta a) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Apraksts par uzņēmuma attiecību veidu ar kopīgo darbību 
(piemēram, raksturojot kopīgās darbības veidu un vai šāda darbība 
ir stratēģiski nozīmīga uzņēmuma darbībai). [Skatīt: Kopīgas 
darbības [member]] 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfEnti
tysRelationshipWithJointV
enture 

text label Apraksts par uzņēmuma attiecību veidu ar kopuzņēmumu Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
21. punkta a) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Apraksts par uzņēmuma attiecību veidu ar kopuzņēmumu 
(piemēram, raksturojot kopuzņēmuma darbības veidu un vai šāda 
darbība ir stratēģiski nozīmīga uzņēmuma darbībai). [Skatīt: 
Kopuzņēmumi [member]] 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfFin
ancialStatements 

text label Apraksts par finanšu pārskatu veidu Informācijas atklāšana: 1. SGS 
51. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 
16. punkta a) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 27. SGS 
17. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par finanšu pārskatu veidu (piemēram, to, vai tie ir atse
višķa uzņēmuma vai uzņēmumu grupas finanšu pārskati). 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfGoo
dsOrServicesThatEntityHas
PromisedToTransfer 

text label Apraksts par to preču vai pakalpojumu būtību, ko uzņēmums ir 
apsolījis nodot 

Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
119. punkta c) apakšpunkts 

documentation Apraksts par to preču vai pakalpojumu būtību, ko uzņēmums ir 
apsolījis nodot klientiem.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 361 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfImp
endingChangeInAccountin
gPolicy 

text label Apraksts par grāmatvedības politikas gaidāmās izmaiņas raksturu Piemērs: 8. SGS 31. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par grāmatvedības politikas gaidāmās izmaiņas vai 
gaidāmo izmaiņu raksturu sakarā ar jaunu SFPS, kas ir izdots, bet 
vēl nav stājies spēkā. 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfIndi
vidualAsset 

text label Apraksts par atsevišķa aktīva veidu Informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkta c) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Apraksts par atsevišķa aktīva veidu, kuram perioda laikā atzīti vai 
apvērsti būtiski zaudējumi no vērtības samazināšanās. [Skatīt: 
Zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos] 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfInte
restInFunds 

text label Apraksts par līdzdalības fondā veidu Informācijas atklāšana: 5. SFPIK 
11. punkts 

documentation Apraksts par uzņēmuma līdzdalības likvidācijas, atjaunošanas un 
vides rehabilitācijas fondos veidu. 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfLia
bilitiesConnectedWithInsur
anceThatAreNotLiabilities
ArisingFromContractsWith
inScopeOfIFRS4 

text label Apraksts par saistību veidu, kas saistītas ar apdrošināšanu, kuras 
nav saistības, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 4. SFPS 
darbības joma 

Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.C punkta a) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Apraksts par saistību veidu, kas saistītas ar apdrošināšanu, kuras 
nav saistības, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 4. SFPS 
darbības joma. 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfLia
bilitiesWithSignificantRisk
OfMaterialAdjustmentsWit
hinNextFinancialYear 

text label Apraksts par to saistību veidu, kuri nākamajā finanšu gadā rada 
būtisku korekciju nozīmīgu risku 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
125. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par to saistību veidu, kuriem piemēro pieņēmumus, kas 
nākamajā finanšu gadā rada būtisku korekciju nozīmīgu risku šo 
saistību summās.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 362 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfMai
nAdjustmentsThatWould
MakeHistoricalSummarie
sOrComparativeInformatio
nPresentedInAccordanceWi
thPreviousGAAPComplyW
ithIFRSs 

text label Apraksts par galveno korekciju veidu, kas vēsturiskos kopsavil
kumus vai salīdzinošo informāciju, kura sniegta saskaņā ar 
iepriekšējiem vispārpieņemtiem grāmatvedības principiem, padarītu 
atbilstīgu SFPS 

Informācijas atklāšana: 1. SFPS 
22. punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par galveno korekciju veidu, kas vēsturiskos kopsavil
kumus vai salīdzinošo informāciju, kura sniegta saskaņā ar 
iepriekšējiem vispārpieņemtiem grāmatvedības principiem, padarītu 
atbilstīgu SFPS. [Skatīt: Iepriekšējie vispārpieņemtie grāmatvedības 
principi [member]; SFPS [member]] 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfNec
essaryAdjustmentToProvid
eComparativeInformation 

text label Apraksts par nepieciešamo korekciju veidu, lai sniegtu salīdzinošo 
informāciju 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
42. punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts, ja nav iespējams pārklasificēt salīdzinošās summas, par 
korekciju veidu, kuras būtu bijis jāveic, ja summas būtu 
pārklasificētas. 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfNon
adjustingEventAfterReporti
ngPeriod 

text label Apraksts par nekoriģējoša notikuma veidu pēc pārskata perioda Informācijas atklāšana: 10. SGS 
21. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par nekoriģējoša notikuma veidu pēc pārskata perioda. 
[Skatīt: Nekoriģējoši notikumi pēc pārskata perioda beigām 
[member]] 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfNon
cashAssetsHeldForDistribu
tionToOwnersDeclaredBef
oreFinancialStatementsAut
horisedForIssue 

text label Apraksts par nenaudas aktīvu veidu, kurus tur sadalei īpašniekiem 
un kas paziņoti pirms finanšu pārskatu apstiprināšanas 
publiskošanai 

Informācijas atklāšana: 
17. SFPIK 17. punkta a) apak 
špunkts 

documentation Apraksts par to nenaudas aktīvu veidu, kas jāizmaksā dividendēs, ja 
paziņošanas datums ir pēc pārskata perioda beigām, bet pirms 
finanšu pārskati ir apstiprināti publiskošanai.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 363 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfObl
igationContingentLiabilities 

text label Apraksts par pienākuma veidu, iespējamās saistības Informācijas atklāšana: 37. SGS 
86. punkts 

documentation Apraksts par iespējamo saistību pienākuma veidu. [Skatīt: Iespē
jamās saistības [member]] 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfObl
igationContingentLiabilitie
sInBusinessCombination 

text label Apraksts par pienākuma veidu, iespējamās saistības uzņēmējdar
bības apvienošanā 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta j) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta j) apakšpunkta 
i) punkts, informācijas atklāšana: 
3. SFPS B67. punkta c) apak 
špunkts 

documentation Apraksts par iespējamo saistību pienākuma veidu, kuras atzītas 
uzņēmējdarbības apvienošanā. [Skatīt: Iespējamās saistības 
[member]; Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfObl
igationOtherProvisions 

text label Apraksts par pienākuma veidu — citi uzkrājumi Informācijas atklāšana: 37. SGS 
85. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par pienākuma veidu attiecībā uz citiem uzkrājumiem. 
[Skatīt: citi uzkrājumi] 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfRec
lassificationOrChangesInPr
esentation 

text label Apraksts par pārklasifikācijas vai uzrādīšanas izmaiņu veidu Informācijas atklāšana: 1. SGS 
41. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par pārklasifikācijas vai uzrādīšanas izmaiņu veidu. 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfReg
ulatoryRatesettingProcess 

text label Apraksts par regulatora likmju noteikšanas procesa veidu Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
30. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par regulatora likmju noteikšanas procesa veidu. 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfRel
atedPartyRelationship 

text label Apraksts par saistīto pušu attiecību veidu Informācijas atklāšana: 24. SGS 
18. punkts 

documentation Apraksts par saistīto pušu attiecību veidu. [Skatīt: Saistītās puses 
[member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 364 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfRe
lationshipBetweenTransfer
redFinancialAssetsThatAre
NotDerecognisedInTheirEn
tiretyAndAssociatedLiabilit
ies 

text label Apraksts par sasaistes veidu starp nodotajiem finanšu aktīviem, 
kuru atzīšana nav pilnībā pārtraukta, un saistītajām saistībām 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.D punkta c) apakšpunkts 

documentation Apraksts par sasaistes veidu starp nodotajiem finanšu aktīviem, 
kuru atzīšana nav pilnībā pārtraukta, un saistītajām saistībām, tajā 
skaitā ierobežojumiem, kas no nodošanas rodas nodoto aktīvu 
lietošanai pārskatu sniedzējā uzņēmumā. [Skatīt: Nodotie finanšu 
aktīvi, kuru atzīšana nav pilnībā pārtraukta [member]; Finanšu 
aktīvi] 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfRe
lationshipWithSubsidiaryW
hereParentHasDirectlyOrIn
directlyLessThanHalfOfVo
tingPower 

text label Apraksts par nozīmīgiem vērtējumiem un pieņēmumiem, kas izda
rīti, nosakot, ka uzņēmums kontrolē citu uzņēmumu, pat ja tam ir 
mazāk nekā puse balsstiesību 

Piemērs: 12. SFPS 9. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par nozīmīgiem vērtējumiem un pieņēmumiem, kas izda
rīti, kad uzņēmums nosaka, ka tas kontrolē citu uzņēmumu, pat ja 
tam ir mazāk nekā puse balsstiesību. 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfRis
ksBeingHedged 

text label Apraksts par ierobežoto risku veidu Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
22. punkta c) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Apraksts par ierobežoto risku veidu. 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfVol
untaryChangeInAccounting
Policy 

text label Apraksts par grāmatvedības politikas brīvprātīgās izmaiņas raksturu Informācijas atklāšana: 8. SGS 
29. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par grāmatvedības politikas brīvprātīgās izmaiņas raksturu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 365 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfNoncurrentA
ssetOrDisposalGroupHeldF
orSaleWhichWereSoldOrR
eclassified 

text label Apraksts par ilgtermiņa aktīvu vai atsavināšanas grupu, kas turēta 
pārdošanai vai pārklasificēta 

Informācijas atklāšana: 5. SFPS 
41. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par ilgtermiņa aktīviem vai atsavināšanas grupām, kas 
klasificētas kā turētas pārdošanai vai pārdotas. [Skatīt: Ilgtermiņa 
aktīvi vai atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā pārdošanai 
turētas; Atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas 
[member]] 

ifrs-full DescriptionOfNonfinancial
MeasuresOrEstimatesOfBi
ologicalAssets 

text label Apraksts par nefinanšu rādītājiem vai bioloģisko aktīvu fizisko 
daudzumu un lauksaimniecības produktu izlaides aplēsēm 

Informācijas atklāšana: 41. SGS 
46. punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par nefinanšu rādītājiem vai bioloģisko aktīvu fizisko 
daudzumu un lauksaimniecības produktu izlaides aplēsēm. [Skatīt: 
Bioloģiskie aktīvi] 

ifrs-full DescriptionOfObjectivesPo
liciesAndProcessesForMan
agingRisk 

text label Apraksts par mērķiem, politiku un procesiem riska pārvaldībai Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
33. punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par mērķiem, politiku un procesiem no finanšu instru
mentiem izrietošo risku pārvaldībai. [Skatīt: Finanšu instrumenti — 
klase [member]] 

ifrs-full DescriptionOfObjectivesPo
liciesAndProcessesForMan
agingRisksArisingFromIns
uranceContractsAndMetho
dsUsedToManageThoseRis
ks 

text label Apraksts par mērķiem, politiku un procesiem no apdrošināšanas 
līgumiem izrietošo risku pārvaldībai un šo risku pārvaldībai lietotām 
metodēm 

Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39. punkta a) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Apraksts par uzņēmuma mērķiem, politiku un procesiem no 
apdrošināšanas līgumiem izrietošo risku pārvaldībai un šo risku 
pārvaldībai lietotām metodēm. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu veidi 
[member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 366 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfObjectivesPo
liciesAndProcessesForMan
agingRisksThatAriseFrom
ContractsWithinScopeOfIF
RS17 

text label Apraksts par mērķiem, politiku un procesiem to risku pārvaldībai, 
kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
124. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Apraksts par uzņēmuma mērķiem, politiku un procesiem to risku 
pārvaldībai, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma. 

ifrs-full DescriptionOfObligationsF
orReturnsRefundsAndOthe
rSimilarObligations 

text label Apraksts par pienākumiem atgriezt preci, nodrošināt atmaksu vai 
līdzīgiem pienākumiem 

Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
119. punkta d) apakšpunkts 

documentation Apraksts par pienākumiem atgriezt preci, nodrošināt atmaksu vai 
līdzīgiem pienākumiem līgumos ar klientiem. 

ifrs-full DescriptionOfOptionLifeSh
areOptionsGranted 

X.XX duration label Iespējas līgumu ilgums, piešķirtie akciju iespējas līgumi Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
47. punkta a) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Piešķirto akciju iespējas līgumu ilgums. 

ifrs-full DescriptionOfOptionPricin
gModelShareOptionsGrant
ed 

text label Apraksts par iespējas līgumu vērtēšanas modeli, piešķirtie akciju 
iespējas līgumi 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
47. punkta a) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Apraksts par iespējas līgumu vērtēšanas modeli, ko izmanto 
piešķirtiem akciju iespējas līgumiem. [Skatīt: Iespējas līgumu 
vērtēšanas modelis [member]] 

ifrs-full DescriptionOfOtherAccoun
tingPoliciesRelevantToUnd
erstandingOfFinancialState
ments 

text block label Apraksts par citu grāmatvedības politiku, kas ir būtiska finanšu 
pārskatu saprašanai [text block] 

Informācijas atklāšana: IAS 1.117 
b - Expiry date 2023-01-01 

documentation Apraksts par grāmatvedības politiku, kas ir svarīga, lai saprastu 
finanšu pārskatus un par ko uzņēmums atsevišķi informāciju 
neatklāj.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 367 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfOtherEquityI
nterest 

text label Apraksts par pašu kapitāla līdzdalības kategorijas tiesībām, priekš
rocībām un ierobežojumiem uzņēmumam bez pamatkapitāla 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
80. punkts 

documentation Apraksts par pašu kapitāla līdzdalības kategorijas tiesībām, priekš
rocībām un ierobežojumiem uzņēmumam bez pamatkapitāla. 
[Skatīt: Pamatkapitāls [member]; Cita līdzdalība pašu kapitālā] 

ifrs-full DescriptionOfOtherInforma
tionUsedToAssessCreditQu
ality 

text label Apraksts par citu informāciju, ko izmanto, lai novērtētu 
kredītkvalitāti 

Piemērs: 7. SFPS 36. punkta 
c) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 
IG23. punkta d) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Apraksts par informāciju, ko izmanto, lai novērtētu kredītkvalitāti 
finanšu aktīviem ar kredītrisku, kuru termiņš nav kavēts un vērtība 
nav samazinājusies, un par ko uzņēmums atsevišķi informāciju 
neatklāj. [Skatīt: Kredītrisks [member]] 

ifrs-full DescriptionOfOtherInputsT
oOptionsPricingModelShar
eOptionsGranted 

text label Apraksts par citiem datiem iespējas līgumu vērtēšanas modelī — 
piešķirtie akciju iespējas līgumi 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
47. punkta a) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Apraksts par citiem datiem iespējas līgumu vērtēšanas modelī 
piešķirtiem akciju iespējas līgumiem, par ko uzņēmums atsevišķi 
informāciju neatklāj. [Skatīt: Iespējas līgumu vērtēšanas modelis 
[member]] 

ifrs-full DescriptionOfOtherTransac
tionsThatAreCollectivelySi
gnificant 

text label Apraksts par citiem darījumiem, kas kopā ir būtiski Informācijas atklāšana: 24. SGS 
26. punkta b) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Apraksts par darījumiem ar valsti, kurai ir kontrole, kopīga kontrole 
vai būtiska ietekme uz pārskatu sniedzēju uzņēmumu un uzņēmu
miem, kuri ir minētās valsts kontrolē, kopīgā kontrolē vai uz kuriem 
tai ir būtiska ietekme un kuri kopā, bet ne atsevišķi ir būtiski.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 368 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfPerformance
ObligationsToArrangeForA
notherPartyToTransferGoo
dsOrServices 

text label Apraksts par izpildes pienākumiem, kuri ietver vienošanos ar citu 
pusi par preču vai pakalpojumu nodošanu 

Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
119. punkta c) apakšpunkts 

documentation Apraksts par izpildes pienākumiem, kuri ietver vienošanos ar citu 
pusi par preču vai pakalpojumu nodošanu klientiem. [Skatīt: 
Izpildes pienākumi [member]] 

ifrs-full DescriptionOfPeriodsWhen
CashFlowsAffectProfitOrL
oss 

text label Apraksts par periodiem, kad naudas plūsmas ietekmē peļņu vai 
zaudējumus 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
23. punkta a) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Apraksts par periodiem, kad naudas plūsmas ietekmēs peļņu vai 
zaudējumus naudas plūsmu riska ierobežošanai. [Skatīt: Naudas 
plūsmu riska ierobežošana [member]] 

ifrs-full DescriptionOfPeriodsWhen
CashFlowsExpectedToOcc
ur 

text label Apraksts par periodiem, kad paredzamas naudas plūsmas Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
23. punkta a) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Apraksts par periodiem, kad paredzamas naudas plūsmas naudas 
plūsmu riska ierobežošanai. [Skatīt: Naudas plūsmu riska ierobe 
žošana [member]] 

ifrs-full DescriptionOfPlanAmendm
entsCurtailmentsAndSettle
ments 

text label Apraksts par plāna grozījumiem, samazinājumiem un norēķiniem Informācijas atklāšana: 19. SGS 
139. punkta c) apakšpunkts 

documentation Apraksts par definētu pabalstu plāna grozījumiem, samazinājumiem 
un norēķiniem. [Skatīt: Definētu pabalstu plāni [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 369 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfPoliciesForDi
sposingOfAssetsNotReadil
yConvertibleIntoCashOrFo
rUsingThemInItsOperations 

text block label Apraksts par politiku atsavināšanai vai izmantošanai to aktīvu 
darbībā, kas saņemti, iegūstot nodrošinājumu vai citu kredītkvali
tātes uzlabojumu [text block] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
38. punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par politiku atsavināšanai vai izmantošanai to aktīvu 
darbībā, kurus uzņēmums saņem, iegūstot nodrošinājumu, ko tas tur 
kā ķīlu, vai izmantojot citus kredītkvalitātes uzlabojumus 
(piemēram, garantijas), ja aktīvi nav viegli pārvēršami naudā. 
[Skatīt: Garantijas [member]] 

ifrs-full DescriptionOfPolicyForDe
terminingContributionOfDe
finedBenefitPlansThatShar
eRisksBetweenVariousEnti
ties 

text block label Apraksts par politiku, nosakot iemaksu definētu pabalstu plānos, 
kas dala riskus starp uzņēmumiem kopīgā kontrolē [text block] 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
149. punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par politiku, kas paredzēta, lai noteiktu iemaksu definētu 
pabalstu plānos, kas dala riskus starp uzņēmumiem kopīgā kontrolē. 
[Skatīt: Definētu pabalstu plāni [member]] 

ifrs-full DescriptionOfPolicyForDet
erminingWhenTransfersBet
weenLevelsAreDeemedTo
HaveOccurredAssets 

text label Apraksts par politiku, nosakot, kad pārvešanu no viena līmeņa uz 
citu uzskata par notikušu, aktīvi 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta c) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
iv) punkts, informācijas atklā 
šana: 13. SFPS 95. punkts 

documentation Apraksts par politiku, nosakot, kad aktīvu pārvešanu no patiesās 
vērtības hierarhijas viena līmeņa uz citu uzskata par notikušu. 
Politika pārvešanas laika atzīšanai ir tāda pati kā politika pārvešanai 
uz kādu līmeni un pārvešanai no kāda līmeņa.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 370 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfPolicyForDe
terminingWhenTransfersBe
tweenLevelsAreDeemedTo
HaveOccurredEntitysOwnE
quityInstruments 

text label Apraksts par politiku, nosakot, kad pārvešanu no viena līmeņa uz 
citu uzskata par notikušu, uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta c) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
iv) punkts, informācijas atklā 
šana: 13. SFPS 95. punkts 

documentation Apraksts par politiku, nosakot, kad uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu pārvešanu no patiesās vērtības hierarhijas viena līmeņa 
uz citu uzskata par notikušu. Politika pārvešanas laika atzīšanai ir 
tāda pati kā politika pārvešanai uz kādu līmeni un pārvešanai no 
kāda līmeņa. [Skatīt: Uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 
[member]] 

ifrs-full DescriptionOfPolicyForDet
erminingWhenTransfersBet
weenLevelsAreDeemedTo
HaveOccurredLiabilities 

text label Apraksts par politiku, nosakot, kad pārvešanu no viena līmeņa uz 
citu uzskata par notikušu – saistības 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta c) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
iv) punkts, informācijas atklā 
šana: 13. SFPS 95. punkts 

documentation Apraksts par politiku, nosakot, kad saistību pārvešanu no patiesās 
vērtības hierarhijas viena līmeņa uz citu uzskata par notikušu. 
Politika pārvešanas laika atzīšanai ir tāda pati kā politika pārvešanai 
uz kādu līmeni un pārvešanai no kāda līmeņa. 

ifrs-full DescriptionOfPracticalExp
edientsUsedWhenApplying
IFRS15Retrospectively 

text label Apraksts par praktiskajiem paņēmieniem, kas izmantoti, retrospek
tīvi piemērojot 15. SFPS 

Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
C6. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par praktiskajiem paņēmieniem, kas izmantoti, retrospek
tīvi piemērojot 15. SFPS. 

ifrs-full DescriptionOfPresentation
Currency 

text label Apraksts par uzrādīšanas valūtu Informācijas atklāšana: 1. SGS 
51. punkta d) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 21. SGS 
53. punkts documentation Apraksts par uzrādīšanas valūtu, kurā sniedz finanšu pārskatus. 

ifrs-full DescriptionOfPrimaryReaso
nsForBusinessCombination 

text label Apraksts par uzņēmējdarbības apvienošanas galvenajiem iemesliem Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta d) apakšpunkts 

documentation Apraksts par uzņēmējdarbības apvienošanas galvenajiem iemesliem. 
[Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 371 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfProcessForA
nalysingChangesInFairValu
eMeasurementsAssets 

text label Apraksts par procesu izmaiņu analīzei patiesās vērtības novērtē
jumos, aktīvi 

Piemērs: 13. SFPS 93. punkta 
g) apakšpunkts, piemērs: 
13. SFPS IE65. punkta c) apak 
špunkts 

documentation Apraksts par procesu izmaiņu analīzei aktīvu patiesās vērtības 
novērtējumos no perioda uz periodu. 

ifrs-full DescriptionOfProcessForA
nalysingChangesInFairValu
eMeasurementsEntitysOwn
EquityInstruments 

text label Apraksts par procesu izmaiņu analīzei patiesās vērtības novērtē
jumos, uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 

Piemērs: 13. SFPS 93. punkta 
g) apakšpunkts, piemērs: 
13. SFPS IE65. punkta c) apak 
špunkts 

documentation Apraksts par procesu izmaiņu analīzei uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu patiesās vērtības novērtējumos no perioda uz periodu. 
[Skatīt: Uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti [member]] 

ifrs-full DescriptionOfProcessForA
nalysingChangesInFairValu
eMeasurementsLiabilities 

text label Apraksts par procesu izmaiņu analīzei patiesās vērtības novērtē
jumos, saistības 

Piemērs: 13. SFPS 93. punkta 
g) apakšpunkts, piemērs: 
13. SFPS IE65. punkta c) apak 
špunkts 

documentation Apraksts par procesu izmaiņu analīzei saistību patiesās vērtības 
novērtējumos no perioda uz periodu. 

ifrs-full DescriptionOfRatingAgenc
iesUsed 

text label Apraksts par izmantotajām reitingu aģentūrām Piemērs: 7. SFPS 36. punkta 
c) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 
IG24. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Apraksts par kredītreitingu aģentūrām, kas izmantotas, lai novērtētu 
uzņēmuma finanšu aktīvu kredītkvalitāti. [Skatīt: Finanšu aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 372 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfReasonForCh
angeInFunctionalCurrency 

text label Apraksts par iemeslu funkcionālās valūtas izmaiņām Informācijas atklāšana: 21. SGS 
54. punkts 

documentation Apraksts par iemeslu uzņēmuma funkcionālās valūtas izmaiņām. 
Funkcionālā valūta ir tās primārās saimnieciskās vides valūta, kurā 
uzņēmums darbojas. 

ifrs-full DescriptionOfReasonForCh
angeInMethodsAndAssum
ptionsUsedInPreparingSens
itivityAnalysis 

text label Apraksts par iemesliem izmaiņām metodēs un pieņēmumos, kas 
lietoti, sagatavojot jūtīguma analīzi 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
40. punkta c) apakšpunkts 

documentation Apraksts par iemesliem izmaiņām metodēs un pieņēmumos, kas 
lietoti, sagatavojot jūtīguma analīzi, par tirgus riska veidiem, kam 
uzņēmums ir pakļauts. [Skatīt: Tirgus risks [member]] 

ifrs-full DescriptionOfReasonForDi
sposingOfInvestmentsInEq
uityInstrumentsMeasuredAt
FairValueThroughOtherCo
mprehensiveIncome 

text label Apraksts par iemeslu ieguldījumu atsavināšanai kapitāla vērtspapīru 
instrumentos, kas noteikti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
11.B punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par iemeslu ieguldījumu atsavināšanai kapitāla vērtspapīru 
instrumentos, kurus uzņēmums ir noteicis patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos. [Skatīt: Ieguldījumi 
kapitāla vērtspapīru instrumentos, kas noteikti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos [member]] 

ifrs-full DescriptionOfReasonFor
ReassessmentWhetherInsur
ersActivitiesArePredomina
ntlyConnectedWithInsuran
ce 

text label Tā iemesla apraksts, kas bija pamatā atkārtotai novērtēšanai par to, 
vai apdrošinātāja darbības ir galvenokārt saistītas ar apdrošināšanu 

Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.C punkta c) apakšpunkta 
i) punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Tā iemesla apraksts, kas bija pamatā atkārtotai novērtēšanai par to, 
vai apdrošinātāja darbības ir galvenokārt saistītas ar apdrošināšanu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 373 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfReasonForRe
classificationOrChangesInP
resentation 

text label Apraksts par pārklasifikācijas vai uzrādīšanas izmaiņu iemeslu Informācijas atklāšana: 1. SGS 
41. punkta c) apakšpunkts 

documentation Apraksts par pārklasifikācijas vai uzrādīšanas izmaiņu iemeslu. 

ifrs-full DescriptionOfReasonForUs
ingLongerOrShorterReporti
ngPeriod 

text label Apraksts par iemeslu, kādēļ izmantots garāks vai īsāks pārskata 
periods 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
36. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par iemeslu, kādēļ izmantots garāks vai īsāks pārskata 
periods, ja uzņēmums maina pārskata perioda beigu datumu un 
finanšu pārskatus sniedz par periodu, kas ir garāks vai īsāks par 
vienu gadu. 

ifrs-full DescriptionOfReasonForUs
ingPresentationAlternative 

text label Apraksts par iemeslu, kādēļ izmantota uzrādīšanas alternatīva Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
11.A punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par iemesliem, kādēļ izdarīta neatsaucama izvēle pārējos 
apvienotajos ienākumos uzrādīt turpmākās patiesās vērtības 
izmaiņas attiecībā uz ieguldījumu kapitāla vērtspapīru instrumentā, 
kas netiek turēts tirdzniecībai. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; 
Pārējie apvienotie ienākumi] 

ifrs-full DescriptionOfReasonOfDer
ecognitionOfFinancialAsset
sMeasuredAtAmortisedCost 

text label Apraksts par iemeslu amortizētajās izmaksās novērtēto finanšu 
aktīvu atzīšanas pārtraukšanai 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
20.A punkts 

documentation Apraksts par iemeslu amortizētajās izmaksās novērtēto finanšu 
aktīvu atzīšanas pārtraukšanai. [Skatīt: Amortizētajās izmaksās 
novērtētie finanšu aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 374 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfReasonsAnd
FactorsWhyAmountOfC
hangesInFairValueOfFinan
cialAssetsAndFinancialLia
bilitiesAttributableToChan
gesInCreditRiskNotFaithful
lyRepresent 

text label Apraksts par iemesliem un attiecīgajiem faktoriem, kāpēc ticami 
nav atspoguļota finanšu aktīvu un finanšu saistību patiesās vērtības 
izmaiņu, kas attiecināmas uz kredītriska izmaiņām, summa 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
11. punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par iemesliem un attiecīgajiem faktoriem, kāpēc informā
cijas atklāšana par finanšu aktīvu un finanšu saistību patiesās 
vērtības izmaiņām, kas attiecināmas uz kredītriska izmaiņām, ticami 
neatspoguļo šīs izmaiņas. [Skatīt: Kredītrisks [member]; Finanšu 
aktīvi; Finanšu saistības] 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForC
hangeInValuationTechniqu
eUsedInFairValueMeasure
mentAssets 

text label Apraksts par iemesliem izmaiņām vērtēšanas paņēmienā, kas 
izmantots patiesās vērtības novērtējumā, aktīvi 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts 

documentation Apraksts par iemesliem izmaiņām vērtēšanas paņēmienā (piemēram, 
no tirgus metodes uz ienākumu metodi, vai izmantots papildu 
vērtēšanas paņēmiens) aktīvu patiesās vērtības novērtējumam. 
[Skatīt: Ienākumu pieeja [member]; Tirgus pieeja [member]] 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForC
hangeInValuationTechniqu
eUsedInFairValueMeasure
mentEntitysOwnEquityInst
ruments 

text label Apraksts par iemesliem izmaiņām vērtēšanas paņēmienā, kas 
izmantots patiesās vērtības novērtējumā, uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts 

documentation Apraksts par iemesliem izmaiņām vērtēšanas paņēmienā (piemēram, 
no tirgus metodes uz ienākumu metodi, vai izmantots papildu 
vērtēšanas paņēmiens) uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu 
patiesās vērtības novērtējumam. [Skatīt: Uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti [member]; Ienākumu pieeja [member]; Tirgus pieeja 
[member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 375 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForC
hangeInValuationTechniqu
eUsedInFairValueMeasure
mentLiabilities 

text label Apraksts par iemesliem izmaiņām vērtēšanas paņēmienā, kas 
izmantots patiesās vērtības novērtējumā, saistības 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts 

documentation Apraksts par iemesliem izmaiņām vērtēšanas paņēmienā (piemēram, 
no tirgus metodes uz ienākumu metodi, vai izmantots papildu 
vērtēšanas paņēmiens) saistību patiesās vērtības novērtējumam. 
[Skatīt: Ienākumu pieeja [member]; Tirgus pieeja [member]] 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForC
hangeInValuationTechniqu
eUsedToMeasureFairValue
LessCostsOfDisposal 

text label Apraksts par iemesliem izmaiņām vērtēšanas paņēmienā, kas 
izmantots, lai novērtētu patieso vērtību, no kuras atskaitītas atsavi
nāšanas izmaksas 

Informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkta f) apakšpunkta 
ii) punkts, informācijas atklāšana: 
36. SGS 134. punkta e) apakš
punkta iiB) punkts 

documentation Apraksts par iemesliem izmaiņām vērtēšanas paņēmienā, kas 
izmantots, lai novērtētu patieso vērtību, no kuras atskaitītas atsavi
nāšanas izmaksas. [Skatīt: Vērtēšanas paņēmieni [member]] 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForC
hangeOfInvestmentEntitySt
atus 

text label Apraksts par iemesliem ieguldījumu sabiedrības statusa maiņai Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
9.B punkts 

documentation Apraksts par iemesliem ieguldījumu sabiedrības statusa maiņai. 
[Skatīt: Informācijas atklāšana par ieguldījumu sabiedrībām [text 
block]] 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForC
hangesInMethodsAndAssu
mptionsUsedInPreparingSe
nsitivityAnalysisForActuari
alAssumptions 

text label Apraksts par iemesliem izmaiņām metodēs un pieņēmumos, kas 
izmantoti, sagatavojot jūtīguma analīzi aktuāra pieņēmumiem 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
145. punkta c) apakšpunkts 

documentation Apraksts par iemesliem izmaiņām metodēs un pieņēmumos, kas 
izmantoti, sagatavojot jutīguma analīzi būtiskiem aktuāra pieņēmu
miem. [Skatīt: Aktuāra pieņēmumi [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 376 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForC
hangesInMethodsAndAs
sumptionsUsedInPreparing
SensitivityAnalysisToChan
gesInRiskExposuresThatAr
iseFromContractsWithinSc
opeOfIFRS17 

text label Apraksts par iemesliem izmaiņām metodēs un pieņēmumos, kas 
izmantoti, sagatavojot jutīguma analīzi par izmaiņām riska mainī
gajos lielumos, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta c) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Apraksts par iemesliem izmaiņām metodēs un pieņēmumos, kas 
izmantoti, sagatavojot jutīguma analīzi par izmaiņām riska mainī
gajos lielumos, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma. 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForC
hangesInMethodsUsedTo
MeasureContractsWithinSc
opeOfIFRS17AndProcesse
sForEstimatingInputsToTh
oseMethods 

text label Apraksts par iemesliem izmaiņām metodēs, kuras izmantotas, lai 
novērtētu līgumus, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma, un 
procesiem, kas izmantoti, lai novērtētu šajās metodēs izmantotos 
datus 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Apraksts par iemesliem izmaiņām metodēs, kuras izmantotas, lai 
novērtētu līgumus, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma, un 
procesiem, kas izmantoti, lai novērtētu šajās metodēs izmantotos 
datus. 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForC
hangingWayCashgeneratin
gUnitIsIdentified 

text label Apraksts par iemesliem, kāpēc tika mainīts veids, kā tika identifi
cēta naudu ienesošā vienība 

Informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkta d) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Apraksts par iemesliem, kāpēc tika mainīts veids, kā tika identifi
cēta naudu ienesošā vienība, ja ir mainījies aktīvu apkopojums, lai 
identificētu naudu ienesošo vienību kopš iepriekšējās reizes, kad 
tika aplēsta naudu ienesošās vienības atgūstamā summa (ja tāda 
bija). [Skatīt: Naudu ienesošas vienības [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 377 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfReasonsFor
ConcludingThatEntityIsInv
estmentEntityIfItDoesNotH
aveOneOrMoreTypicalCha
racteristics 

text label Apraksts par iemesliem, kādēļ secināts, ka uzņēmums ir ieguldī
jumu sabiedrība, ja tai nav vienas vai vairāku no raksturīgajām 
pazīmēm 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
9.A punkts 

documentation Apraksts par iemesliem, kādēļ secināts, ka uzņēmums ir ieguldī
jumu sabiedrība, ja tai nav vienas vai vairāku no ieguldījumu 
sabiedrībai raksturīgajām pazīmēm. [Skatīt: Informācijas atklāšana 
par ieguldījumu sabiedrībām [text block]] 

ifrs-full DescriptionOfReasonsFor
DesignationOrDedesignatio
nOfFinancialAssetsAsMeas
uredAtFairValueThroughPr
ofitOrLossAtDateOfInitial
ApplicationOfIFRS17 

text label Apraksts par iemesliem finanšu aktīvu noteikšanai, kas noteikti kā 
tādi, kurus novērtē patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 17. SFPS sākotnējās piemērošanas dienā, vai 
kādēļ šāda noteikšana tiek pārtraukta 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
C33. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Apraksts par iemesliem finanšu aktīvu noteikšanai, kas noteikti kā 
tādi, kurus novērtē patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, piemērojot 9. SFPS 4.1.5. punktu, 17. SFPS 
sākotnējās piemērošanas dienā, vai kādēļ šāda noteikšana tiek 
pārtraukta. 

ifrs-full DescriptionOfReasonsFor
DesignationOrDedesignatio
nOfFinancialAssetsAsMea
suredAtFairValueThrough
ProfitOrLossWhenApplyin
gAmendmentsToIFRS9For
PrepaymentFeaturesWithN
egativeCompensation 

text label Apraksts par iemesliem finanšu aktīvu noteikšanai, kas noteikti kā 
tādi, kurus novērtē patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, piemērojot 9. SFPS grozījumus attiecībā uz 
priekšapmaksas elementiem ar negatīvu kompensāciju, vai kādēļ 
šāda noteikšana tiek pārtraukta 

Informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.34. punkta d) apakšpunkts 

documentation Apraksts par iemesliem finanšu aktīvu noteikšanai, kas noteikti kā 
tādi, kurus novērtē patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, uzņēmumam piemērojot 9. SFPS grozījumus 
attiecībā uz priekšapmaksas elementiem ar negatīvu kompensāciju, 
vai kādēļ šāda noteikšana tiek pārtraukta. [Skatīt: Finanšu aktīvi, 
kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 378 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfReasonsFor
DesignationOrDedesignatio
nOfFinancialAssetsOrFinan
cialLiabilitiesAsMeasured
AtFairValueThroughProfit
OrLossAtDateOfInitialApp
licationOfIFRS9 

text label Apraksts par iemesliem, kādēļ finanšu aktīvi vai finanšu saistības 
tiek noteikti kā tādi, kurus novērtē patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā 9. SFPS sākotnējās piemēro 
šanas dienā, vai kādēļ šāda noteikšana tiek pārtraukta 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.J punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par iemesliem, kādēļ finanšu aktīvi vai finanšu saistības 
tiek noteikti kā tādi, kurus novērtē patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā 9. SFPS sākotnējās piemēro 
šanas dienā, vai kādēļ šāda noteikšana tiek pārtraukta. 

ifrs-full DescriptionOfReasonsFor
DesignationOrDedesignatio
nOfFinancialLiabilitiesA
sMeasuredAtFairValueT
hroughProfitOrLossWhenA
pplyingAmendmentsToIFR
S9ForPrepaymentFeatures
WithNegativeCompensation 

text label Apraksts par iemesliem finanšu saistību noteikšanai, kas noteiktas 
kā tādas, kuras novērtē patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā, piemērojot grozījumus 9. SFPS attiecībā uz 
priekšapmaksas elementiem ar negatīvu kompensāciju, vai kādēļ 
šāda noteikšana tiek pārtraukta 

Informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.34. punkta d) apakšpunkts 

documentation Apraksts par iemesliem finanšu saistību noteikšanai, kas noteiktas 
kā tādas, kuras novērtē patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā, piemērojot grozījumus 9. SFPS attiecībā uz 
priekšapmaksas elementiem ar negatīvu kompensāciju, vai kādēļ 
šāda noteikšana tiek pārtraukta. [Skatīt: Finanšu saistības, kas 
novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā] 

ifrs-full DescriptionOfReasonsFor
DesignationOrDedesignatio
nOfFinancialLiabilitiesA
sMeasuredAtFairValueThr
oughProfitOrLossWhenAp
plyingAmendmentsToIFR
S9MadeByIFRS17 

text label Apraksts par iemesliem finanšu saistību noteikšanai, kas noteiktas 
kā tādas, kuras novērtē patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā, piemērojot grozījumus, kurus 17. SFPS 
nosaka attiecībā uz 9. SFPS, vai kādēļ šāda noteikšana tiek 
pārtraukta 

Informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.42. punkta d) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Apraksts par iemesliem finanšu saistību noteikšanai, kas noteiktas 
kā tādas, kuras novērtē patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā, uzņēmumam piemērojot grozījumus, kurus 
17. SFPS nosaka attiecībā uz 9. SFPS, vai kādēļ šāda noteikšana 
tiek pārtraukta. [Skatīt: Finanšu saistības, kas novērtētas patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā; Finanšu 
saistības, kas tika noteiktas kā novērtētas patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā pirms grozījumiem, 
kurus 17. SFPS nosaka attiecībā uz 9. SFPS, kas vairs nav tā 
noteiktas]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 379 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ifrs-full text label Apraksts par iemesliem patiesās vērtības novērtējumam, aktīvi Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par iemesliem aktīvu patiesās vērtības novērtējumam. 

ifrs-full ifrs-full text label Apraksts par iemesliem patiesās vērtības novērtējumam, uzņēmuma 
pašu kapitāla instrumenti 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par iemesliem uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu 
patiesās vērtības novērtējumam. [Skatīt: Uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti [member]] 

ifrs-full ifrs-full text label Apraksts par iemesliem patiesās vērtības novērtējumam, saistības Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par iemesliem saistību patiesās vērtības novērtējumam. 

ifrs-full ifrs-full text label Apraksts par iemesliem atbalsta sniegšanai strukturētam uzņē
mumam bez līgumā noteikta pienākuma sniegt atbalstu 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
15. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
30. punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par iemesliem finansiāla vai citāda atbalsta sniegšanai 
(piemēram, strukturētā uzņēmuma aktīvu vai emitēto finanšu 
instrumentu iegāde) strukturētam uzņēmumam bez līgumā noteikta 
pienākuma sniegt atbalstu, tajā skaitā situācijām, kurās uzņēmums 
palīdzēja strukturētam uzņēmumam iegūt finansiālu atbalstu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 380 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ifrs-full text label Apraksts par tā atbalsta iemesliem, ko meitasuzņēmumam sniedz 
ieguldījumu sabiedrība vai tās meitasuzņēmumi, bez līgumā noteikta 
pienākuma sniegt atbalstu 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
19.E punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par tā atbalsta iemesliem, ko meitasuzņēmumam sniedz 
ieguldījumu sabiedrība vai tās meitasuzņēmumi, bez līgumā noteikta 
pienākuma sniegt atbalstu. [Skatīt: Informācijas atklāšana par 
ieguldījumu sabiedrībām [text block]; Meitasuzņēmumi [member]] 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForT
ransfersIntoLevel3OfFairV
alueHierarchyAssets 

text label Apraksts par iemesliem pārvešanai uz patiesās vērtības hierarhijas 
trešo līmeni, aktīvi 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
iv) punkts 

documentation Apraksts par iemesliem aktīvu pārvešanai uz patiesās vērtības 
hierarhijas trešo līmeni. [Skatīt: Patiesās vērtības hierarhijas trešais 
līmenis [member]] 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForT
ransfersIntoLevel3OfFairV
alueHierarchyEntitysOwnE
quityInstruments 

text label Apraksts par iemesliem pārvešanai uz patiesās vērtības hierarhijas 
trešo līmeni, uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
iv) punkts 

documentation Apraksts par iemesliem uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu 
pārvešanai uz patiesās vērtības hierarhijas trešo līmeni. [Skatīt: 
Uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti [member]; Patiesās vērtības 
hierarhijas trešais līmenis [member]] 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForT
ransfersIntoLevel3OfFairV
alueHierarchyLiabilities 

text label Apraksts par iemesliem pārvešanai uz patiesās vērtības hierarhijas 
trešo līmeni, saistības 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
iv) punkts 

documentation Apraksts par iemesliem saistību pārvešanai uz patiesās vērtības 
hierarhijas trešo līmeni. [Skatīt: Patiesās vērtības hierarhijas trešais 
līmenis [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 381 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForT
ransfersOfCumulativeGain
LossWithinEquity 

text label Apraksts par iemesliem kumulatīvo guvumu (zaudējumu) pārve 
šanai pašu kapitāla ietvaros, ja saistību kredītriska izmaiņas uzrāda 
pārējos apvienotajos ienākumos 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
10. punkta c) apakšpunkts 

documentation Apraksts par iemesliem kumulatīvo guvumu (zaudējumu) pārve 
šanai pašu kapitāla ietvaros par finanšu saistībām, kuras novērtē 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
un ja uzņēmumam šo saistību kredītriska izmaiņu ietekme ir jāuz
rāda pārējos apvienotajos ienākumos. [Skatīt: Finanšu saistības, kas 
novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā; Kumulatīvo guvumu (zaudējumu) pārvešana pašu kapitāla 
ietvaros, ja saistību kredītriska izmaiņas uzrāda pārējos apvienotajos 
ienākumos] 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForT
ransfersOutOfLevel1IntoLe
vel2OfFairValueHierarchy
Assets 

text label Apraksts par iemesliem pārvešanai no patiesās vērtības hierarhijas 
pirmā līmeņa uz otro līmeni, aktīvi 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta c) apakšpunkts 

documentation Apraksts par iemesliem pārvešanai no to aktīvu patiesās vērtības 
hierarhijas pirmā līmeņa uz otro līmeni, kurus tur pārskata perioda 
beigās. [Skatīt: Patiesās vērtības hierarhijas pirmais līmenis 
[member]; Patiesās vērtības hierarhijas otrais līmenis [member]] 

ifrs-full DescriptionOfReasonsFor
TransfersOutOfLevel1Into 
Level2OfFairValueHierarc
hyEntitysOwnEquityInstru
ments 

text label Apraksts par iemesliem pārvešanai no patiesās vērtības hierarhijas 
pirmā līmeņa uz otro līmeni, uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta c) apakšpunkts 

documentation Apraksts par iemesliem pārvešanai no to uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu patiesās vērtības hierarhijas pirmā līmeņa uz otro 
līmeni, kurus tur pārskata perioda beigās. [Skatīt: Patiesās vērtības 
hierarhijas pirmais līmenis [member]; Patiesās vērtības hierarhijas 
otrais līmenis [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 382 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForT
ransfersOutOfLevel1IntoLe
vel2OfFairValueHierarchy
Liabilities 

text label Apraksts par iemesliem pārvešanai no patiesās vērtības hierarhijas 
pirmā līmeņa uz otro līmeni, saistības 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta c) apakšpunkts 

documentation Apraksts par iemesliem pārvešanai no to saistību patiesās vērtības 
hierarhijas pirmā līmeņa uz otro līmeni, kurus tur pārskata perioda 
beigās. [Skatīt: Patiesās vērtības hierarhijas pirmais līmenis 
[member]; Patiesās vērtības hierarhijas otrais līmenis [member]] 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForT
ransfersOutOfLevel2IntoLe
vel1OfFairValueHierarchy
Assets 

text label Apraksts par iemesliem pārvešanai no patiesās vērtības hierarhijas 
otrā līmeņa uz pirmo līmeni, aktīvi 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta c) apakšpunkts 

documentation Apraksts par iemesliem pārvešanai no to aktīvu patiesās vērtības 
hierarhijas otrā līmeņa uz pirmo līmeni, kurus tur pārskata perioda 
beigās. [Skatīt: Patiesās vērtības hierarhijas pirmais līmenis 
[member]; Patiesās vērtības hierarhijas otrais līmenis [member]] 

ifrs-full DescriptionOfReasonsFor
TransfersOutOfLevel2Into 
Level1OfFairValueHierarc
hyEntitysOwnEquityInstru
ments 

text label Apraksts par iemesliem pārvešanai no patiesās vērtības hierarhijas 
otrā līmeņa uz pirmo līmeni, uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta c) apakšpunkts 

documentation Apraksts par iemesliem pārvešanai no to uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu patiesās vērtības hierarhijas otrā līmeņa uz pirmo 
līmeni, kurus tur pārskata perioda beigās. [Skatīt: Patiesās vērtības 
hierarhijas pirmais līmenis [member]; Patiesās vērtības hierarhijas 
otrais līmenis [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 383 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForT
ransfersOutOfLevel2IntoLe
vel1OfFairValueHierarchy
Liabilities 

text label Apraksts par iemesliem pārvešanai no patiesās vērtības hierarhijas 
otrā līmeņa uz pirmo līmeni, saistības 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta c) apakšpunkts 

documentation Apraksts par iemesliem pārvešanai no to saistību patiesās vērtības 
hierarhijas otrā līmeņa uz pirmo līmeni, kurus tur pārskata perioda 
beigās. [Skatīt: Patiesās vērtības hierarhijas pirmais līmenis 
[member]; Patiesās vērtības hierarhijas otrais līmenis [member]] 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForT
ransfersOutOfLevel3OfFair
ValueHierarchyAssets 

text label Apraksts par iemesliem pārvešanai no patiesās vērtības hierarhijas 
trešā līmeņa, aktīvi 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
iv) punkts 

documentation Apraksts par iemesliem aktīvu pārvešanai no patiesās vērtības 
hierarhijas trešā līmeņa. [Skatīt: Patiesās vērtības hierarhijas trešais 
līmenis [member]] 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForT
ransfersOutOfLevel3OfFair
ValueHierarchyEntitysOwn
EquityInstruments 

text label Apraksts par iemesliem pārvešanai no patiesās vērtības hierarhijas 
trešā līmeņa, uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
iv) punkts 

documentation Apraksts par iemesliem uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu 
pārvešanai no patiesās vērtības hierarhijas trešā līmeņa. [Skatīt: 
Uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti [member]; Patiesās vērtības 
hierarhijas trešais līmenis [member]] 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForT
ransfersOutOfLevel3OfFair
ValueHierarchyLiabilities 

text label Apraksts par iemesliem pārvešanai no patiesās vērtības hierarhijas 
trešā līmeņa, saistības 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
iv) punkts 

documentation Apraksts par iemesliem saistību pārvešanai no patiesās vērtības 
hierarhijas trešā līmeņa. [Skatīt: Patiesās vērtības hierarhijas trešais 
līmenis [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 384 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhy
ApplyingNewAccountingP
olicyProvidesReliableAnd
MoreRelevantInformation 

text label Apraksts par iemesliem, kāpēc ieviestā jaunā grāmatvedības politika 
nodrošina ticamu un būtiskāku informāciju 

Informācijas atklāšana: 8. SGS 
29. punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par iemesliem, kāpēc ieviestā jaunā grāmatvedības politika 
nodrošina ticamu un būtiskāku informāciju. 

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhy
InitialAccountingForBusine
ssCombinationIsIncomplete 

text label Apraksts par iemesliem, kādēļ uzņēmējdarbības apvienošanas 
sākotnējā uzskaite ir nepilnīga 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta a) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Apraksts par iemesliem, kādēļ uzņēmējdarbības apvienošanas 
sākotnējā uzskaite ir nepilnīga. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvieno 
šana [member]] 

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhy
LiabilityCannotBeMeasure
dReliably 

text label Apraksts par iemesliem, kādēļ saistības nevar ticami novērtēt Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta j) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Apraksts par iemesliem, kādēļ iespējamo saistību patieso vērtību 
uzņēmējdarbības apvienošanā nevar ticami novērtēt. [Skatīt: Iespē
jamās saistības [member]; Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhy
PresumptionThatInterestOf
LessThanTwentyPerCentIn
AssociateIsOvercome 

text label Apraksts par iemesliem, kādēļ ir atspēkots pieņēmums, ka ieguldī
tājam nav būtiska ietekme gadījumos, kad tā līdzdalība ieguldījumu 
saņēmēja uzņēmumā ir mazāka kā 20 procenti 

Piemērs: 12. SFPS 9. punkta 
e) apakšpunkts 

documentation Apraksts par nozīmīgiem vērtējumiem un pieņēmumiem, kas izda
rīti, nosakot, ka uzņēmumam ir būtiska ietekme pār citu uzņēmumu, 
pat ja tam ir mazāk kā 20 procentu balsstiesību citā uzņēmumā.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 385 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhy
PresumptionThatInterestOf
MoreThanTwentyPerCentI
nAssociateIsOvercome 

text label Apraksts par iemesliem, kādēļ ir atspēkots pieņēmums, ka ieguldī
tājam ir būtiska ietekme gadījumos, kad tā līdzdalība ieguldījumu 
saņēmēja uzņēmumā ir vairāk kā 20 procenti 

Piemērs: 12. SFPS 9. punkta 
d) apakšpunkts 

documentation Apraksts par nozīmīgiem vērtējumiem un pieņēmumiem, kas izda
rīti, nosakot, ka uzņēmumam nav būtiskas ietekmes pār citu uzņē
mumu, pat ja tam ir vairāk kā 20 procentu balsstiesību citā 
uzņēmumā. 

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhy
SeparateFinancialStatement
sArePreparedIfNotRequire
dByLaw 

text label Apraksts par iemesliem, kādēļ tiek sagatavoti atsevišķi finanšu 
pārskati, ja to nepieprasa likums 

Informācijas atklāšana: 27. SGS 
17. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par iemesliem, kādēļ tiek sagatavoti atsevišķi finanšu 
pārskati, ja to nepieprasa likums. [Skatīt: Atsevišķi [member]] 

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhy
TransactionResultedInGain 
InBargainPurchase 

text label Apraksts par iemesliem, kādēļ izdevīga iegādes darījuma rezultātā ir 
radies guvums 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta n) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Apraksts par iemesliem, kādēļ izdevīga iegādes darījuma rezultātā ir 
radies guvums. [Skatīt: Guvuma atzīšana izdevīgā iegādes darījumā] 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyC
onsolidatedFinancialStateme
ntsHaveNotBeenPrepared 

text label Apraksts par faktu, ka ir izmantots atbrīvojums no konsolidācijas Informācijas atklāšana: 27. SGS 
16. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par faktu, ka ir izmantots atbrīvojums no konsolidācijas. 
[Skatīt: Konsolidēti [member]] 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyE
ntityIsResumingApplicatio
nOfIFRSs 

text label Apraksts par iemeslu, kāpēc uzņēmums atsāk piemērot SFPS Informācijas atklāšana: 1. SFPS 
23.A punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par iemeslu, kāpēc uzņēmums, kas ir piemērojis SFPS 
iepriekšējā pārskata periodā, bet kura pēdējos iepriekšējā gada 
finanšu pārskatos nav bijis ietverts skaidrs un tiešs paziņojums par 
atbilstību SFPS, atsāk piemērot SFPS.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 386 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyE
ntityStoppedApplyingIFRSs 

text label Apraksts par iemeslu, kāpēc uzņēmums pārstāj piemērot SFPS Informācijas atklāšana: 1. SFPS 
23.A punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par iemeslu, kāpēc uzņēmums, kas ir piemērojis SFPS 
iepriekšējā pārskata periodā, bet kura pēdējos iepriekšējā gada 
finanšu pārskatos nav bijis ietverts skaidrs un tiešs paziņojums par 
atbilstību SFPS, pārstāj piemērot SFPS. 

ifrs-full DescriptionOfReasonW
hyEntityWasRequiredToC
hangeBasisOfDisaggregatio
nOfInsuranceFinanceInco
meExpensesBetweenProfi
tOrLossAndOtherCompreh
ensiveIncomeForContracts
WithDirectParticipationFea
tures 

text label Apraksts par iemeslu, kādēļ uzņēmumam bija jāveic izmaiņas 
apdrošināšanas finanšu ienākumu (izdevumu) pamata sadalījumā 
starp peļņu un zaudējumiem un pārējiem apvienotajiem ienākumiem 
attiecībā uz līgumiem ar tiešas dalības iezīmēm 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
113. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Apraksts par iemeslu, kādēļ uzņēmumam bija jāveic izmaiņas 
apdrošināšanas finanšu ienākumu (izdevumu) pamata sadalījumā 
starp peļņu un zaudējumiem un pārējiem apvienotajiem ienākumiem 
attiecībā uz līgumiem ar tiešas dalības iezīmēm. [Skatīt: Pamatā 
esošo posteņu sastāva apraksts attiecībā uz līgumiem ar tiešas 
dalības iezīmēm; Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izdevumi)] 

ifrs-full DescriptionOfReasonW
hyEntityWithMoreThanHal
fOfVotingPowerDirectlyOr
IndirectlyOwnedWhichIsN
otSubsidiaryDueToAbsenc
eOfControl 

text label Apraksts par nozīmīgiem vērtējumiem un pieņēmumiem, kas izda
rīti, nosakot, ka uzņēmums nekontrolē citu uzņēmumu, pat ja tam ir 
vairāk nekā puse balsstiesību 

Piemērs: 12. SFPS 9. punkta 
a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par nozīmīgiem vērtējumiem un pieņēmumiem, kas izda
rīti, nosakot, ka uzņēmums nekontrolē citu uzņēmumu, pat ja tam ir 
vairāk nekā puse balsstiesību.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 387 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyF
airValueOfGoodsOrService
sReceivedCannotEstimateR
eliable 

text label Apraksts par iemeslu, kāpēc saņemto preču vai pakalpojumu patiesā 
vērtība nevar tikt ticami aplēsta 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
49. punkts 

documentation Apraksts par iemeslu, kādēļ ir atspēkots pieņēmums, ka saņemto 
preču vai pakalpojumu patiesā vērtība uz akcijām balstītā pašu 
kapitāla maksājumu darījumā ar pusēm, kas nav darbinieki, var tikt 
ticami aplēsta. 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyF
inancialStatementsAreNotE
ntirelyComparable 

text label Apraksts par faktu, ka finanšu pārskatos norādītā skaitliskā infor
mācija nav pilnīgi salīdzināma 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
36. punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par faktu, ka finanšu pārskatos uzrādītās summas nav 
pilnībā salīdzināmas, ja uzņēmums maina pārskata perioda beigu 
datumu un finanšu pārskatus sniedz par periodu, kas ir garāks vai 
īsāks par vienu gadu. 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhy
NonfinancialAssetIsBeing
UsedInMannerDifferentFro
mHighestAndBestUse 

text label Apraksts par iemeslu, kāpēc nefinanšu aktīvs tiek izmantots veidā, 
kas atšķiras no tā visplašākās un vislabākās izmantošanas 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta i) apakšpunkts 

documentation Apraksts par iemeslu, kāpēc nefinanšu aktīvs tiek izmantots veidā, 
kas atšķiras no izmantošanas, kas palielinātu aktīva vērtību vai tādas 
aktīvu un saistību grupas (piemēram, uzņēmējdarbības) vērtību, 
kuras ietvaros aktīvs tiks izmantots. 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyP
resentationCurrencyIsDiffer
entFromFunctionalCurrency 

text label Apraksts par iemeslu, kāpēc pārskata valūta atšķiras no funkcio
nālās valūtas 

Informācijas atklāšana: 21. SGS 
53. punkts 

documentation Apraksts par iemeslu, kāpēc valūta, kurā tiek sagatavoti finanšu 
pārskati, atšķiras no primārās saimnieciskās vides valūtas, kurā 
uzņēmums darbojas.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 388 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhy
ReclassificationOfCompara
tiveAmountsIsImpracticable 

text label Apraksts par iemeslu, kāpēc salīdzinošo summu pārklasificēšana 
nav iespējama 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
42. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par iemeslu, kāpēc salīdzinošo summu pārklasificēšana 
nav iespējama. 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhy
RegulatoryDeferralAccount
BalanceIsNoLongerFullyR
ecoverableOrReversible 

text label Apraksts par iemeslu, kāpēc regulatora noteiktā atliktā konta atli
kums vairs nav pilnībā atgūstams vai apvēršams 

Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
36. punkts 

documentation Apraksts par iemeslu, kāpēc regulatora noteiktā atliktā konta atli
kums vairs nav pilnībā atgūstams vai apvēršams. [Skatīt: Regulatora 
noteiktā atliktā konta atlikumi [member]] 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhy
SufficientInformationIsNot
AvailableToAccountForMu
ltiemployerPlanAsDefined
BenefitPlan 

text label Apraksts par iemeslu, kādēļ nav pieejama pietiekama informācija, 
lai vairāku darba devēju vai valsts plānu uzskaitītu kā definētu 
pabalstu plānu 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
148. punkta d) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Apraksts par iemeslu, kādēļ nav pieejama pietiekama informācija, 
lai ļautu uzņēmumam vairāku darba devēju vai valsts plānu 
uzskaitīt kā definētu pabalstu plānu. [Skatīt: Vairāku darba devēju 
definētu pabalstu plāni [member]; Valsts definētu pabalstu plāni 
[member]] 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhy
UsingDifferentReportingDa
teOrPeriodForAssociate 

text label Apraksts par iemeslu, kāpēc asociētajam uzņēmumam izmanto citu 
pārskata datumu vai periodu 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
22. punkta b) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Apraksts par iemeslu, kāpēc asociētā uzņēmuma finanšu pārskati, 
ko izmanto, piemērojot pašu kapitāla metodi, sagatavoti datumā vai 
par periodu, kas atšķiras no uzņēmuma pārskata datuma vai perioda. 
[Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 389 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhy
UsingDifferentReportingDa
teOrPeriodForJointVenture 

text label Apraksts par iemeslu, kāpēc kopuzņēmumam izmanto citu pārskata 
datumu vai periodu 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
22. punkta b) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Apraksts par iemeslu, kāpēc kopuzņēmuma finanšu pārskati, ko 
izmanto, piemērojot pašu kapitāla metodi, sagatavoti datumā vai par 
periodu, kas atšķiras no uzņēmuma pārskata datuma vai perioda. 
[Skatīt: Kopuzņēmumi [member]] 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhy
UsingDifferentReportingDa
teOrPeriodForSubsidiary 

text label Apraksts par iemeslu, kāpēc meitasuzņēmumam izmanto citu 
pārskata datumu vai periodu 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
11. punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par iemeslu, kāpēc meitasuzņēmuma finanšu pārskatu 
datums vai periods, ja šādus finanšu pārskatus izmanto konsolidēto 
finanšu pārskatu sagatavošanai, atšķiras no mātesuzņēmuma finanšu 
pārskatu datuma vai perioda. [Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]] 

ifrs-full DescriptionOfRedesignated
FinancialAssets 

text label Apraksts par atkārtoti noteiktiem finanšu aktīviem Informācijas atklāšana: 1. SFPS 
29. punkts 

documentation Apraksts par finanšu aktīviem, kas ir atkārtoti noteikti, pārejot uz 
SFPS. [Skatīt: SFPS [member]; Finanšu aktīvi] 

ifrs-full DescriptionOfRedesignated
FinancialLiabilities 

text label Apraksts par atkārtoti noteiktām finanšu saistībām Informācijas atklāšana: 1. SFPS 
29. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī, 
informācijas atklāšana: 1. SFPS 
29.A punktsdocumentation Apraksts par finanšu saistībām, kas ir atkārtoti noteiktas, pārejot uz 

SFPS. [Skatīt: SFPS [member]; Finanšu saistības]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 390 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfRegulatoryFr
ameworkInWhichPlanOper
ates 

text label Apraksts par tiesisko regulējumu, kādā plāns darbojas Informācijas atklāšana: 19. SGS 
139. punkta a) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Apraksts par tiesisko regulējumu, kādā definētu pabalstu plāns 
darbojas, piemēram, obligātā finansējuma prasību līmeni. [Skatīt: 
Definētu pabalstu plāni [member]] 

ifrs-full DescriptionOfRelationship
BetweenInternalAndExtern
alRatings 

text label Apraksts par attiecību starp iekšējiem un ārējiem reitingiem Piemērs: 7. SFPS 36. punkta 
c) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 
IG24. punkta d) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, piemērs: 
7. SFPS IG25. punkta c) apakš
punkts – darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Apraksts par attiecību starp iekšējiem un ārējiem kredītreitingiem. 
[Skatīt: Iekšējās kredītpakāpes [member]; Ārējās kredītpakāpes 
[member]] 

ifrs-full DescriptionOfReportableSe
gmentToWhichIndividualA
ssetBelongs 

text label Apraksts par uzrādāmo segmentu, kuram pieder atsevišķais aktīvs Informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkta c) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Apraksts par uzrādāmo segmentu, kuram pieder atsevišķais aktīvs. 
[Skatīt: Zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos] 

ifrs-full DescriptionOfRestriction
sOnDistributionOfRevaluat
ionSurplusToShareholdersP
ropertyPlantAndEquipment 

text label Apraksts par ierobežojumiem attiecībā uz pārvērtēšanas rezerves 
sadalīšanu akcionāriem, pamatlīdzekļi 

Informācijas atklāšana: 16. SGS 
77. punkta f) apakšpunkts 

documentation Apraksts par ierobežojumiem attiecībā uz pārvērtēšanas rezerves, 
kas attiecas uz pamatlīdzekļiem, atlikuma sadalīšanu akcionāriem. 
[Skatīt: Pārvērtēšanas rezerve; Pamatlīdzekļi] 

ifrs-full DescriptionOfRestrictionsO
nDistributionOfRevaluation
SurplusToShareholdersRig
htofuseAssets 

text label Apraksts par ierobežojumiem attiecībā uz pārvērtēšanas rezerves 
sadalīšanu akcionāriem, lietošanas tiesību aktīvi 

Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
57. punkts 

documentation Apraksts par ierobežojumiem attiecībā uz pārvērtēšanas rezerves, 
kas attiecas uz lietošanas tiesību aktīviem, atlikuma sadalīšanu 
akcionāriem. [Skatīt: Pārvērtēšanas rezerve; Lietošanas tiesību 
aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 391 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfRetirementB
enefitPlan 

text label Pensijas pabalstu plāna apraksts Informācijas atklāšana: 26. SGS 
36. punkts 

documentation Pensijas pabalstu plāna apraksts kā finanšu pārskatu daļa vai atse
višķā ziņojumā. 

ifrs-full DescriptionOfRetirementB
enefitsPromisedToParticipa
nts 

text label Dalībniekiem solīto pensijas pabalstu apraksts Informācijas atklāšana: 26. SGS 
36. punkta e) apakšpunkts 

documentation Pensijas pabalstu plānu dalībniekiem solīto pensijas pabalstu 
apraksts. 

ifrs-full DescriptionOfRightsOfSe
toffAssociatedWithFinanci
alAssetsSubjectToEnforcea
bleMasterNettingArrangem
entOrSimilarAgreement 

text label Apraksts par tiesībām uz ieskaitu saistībā ar finanšu aktīviem, uz 
kuriem attiecas saistoša ģenerālvienošanās par neto norēķiniem vai 
līdzīga vienošanās 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
13.E punkts 

documentation Apraksts par tiesībām uz ieskaitu saistībā ar uzņēmuma atzītiem 
finanšu aktīviem, uz kuriem attiecas saistoša ģenerālvienošanās par 
neto norēķiniem un līdzīga vienošanās, tajā skaitā šo tiesību būtību. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi] 

ifrs-full DescriptionOfRightsOfSe
toffAssociatedWithFinan
cialLiabilitiesSubjectToEnf
orceableMasterNettingArra
ngementOrSimilarAgreeme
nt 

text label Apraksts par tiesībām uz ieskaitu saistībā ar finanšu saistībām, uz 
kurām attiecas saistoša ģenerālvienošanās par neto norēķiniem vai 
līdzīga vienošanās 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
13.E punkts 

documentation Apraksts par tiesībām uz ieskaitu saistībā ar uzņēmuma atzītām 
finanšu saistībām, uz kurām attiecas saistoša ģenerālvienošanās par 
neto norēķiniem un līdzīga vienošanās, tajā skaitā šo tiesību būtību. 
[Skatīt: Finanšu saistības]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 392 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfRiskFreeIntere
stRateShareOptionsGranted 

X.XX duration label Bezriska procentu likme, piešķirtie akciju iespējas līgumi Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
47. punkta a) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Ietvertā peļņa, kas pašlaik ir pieejama uz valsts izdotajiem nulles 
kuponiem tajās valūtās, kurās izteikta piešķirto akciju iespējas 
līgumu izmantošanas cena ar atlikušo termiņu, kas ir vienāds ar 
iespējas līguma, kuru vērtē, paredzamo termiņu (balstās uz iespējas 
līguma atlikušo līgumā noteikto termiņu un ņem vērā paredzamās 
agrās izmantošanas ietekmi). [Skatīt: Valsts [member]] 

ifrs-full DescriptionOfRisksToWhic
hPlanExposesEntity 

text label Apraksts par riskiem, kādiem plāns pakļauj uzņēmumu Informācijas atklāšana: 19. SGS 
139. punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par riskiem, kādiem definēto pabalstu plāns pakļauj 
uzņēmumu, koncentrējot uzmanību uz neparastiem, konkrētajam 
uzņēmumam vai konkrētajam plānam raksturīgajiem riskiem. 
[Skatīt: Definētu pabalstu plāni [member]] 

ifrs-full DescriptionOfSensitivityOf
FairValueMeasurementToC
hangesInUnobservableInpu
tsAssets 

text label Apraksts par patiesās vērtības novērtējuma jutīgumu pret nenovē
rojamu datu pārmaiņām, aktīvi 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Apraksts par aktīvu patiesās vērtības novērtējuma jutīgumu pret 
nenovērojamu datu pārmaiņām, ja šādu datu pārmaiņas var radīt 
augstāku vai zemāku patiesās vērtības novērtējumu. 

ifrs-full DescriptionOfSensitivityOf
FairValueMeasurementToC
hangesInUnobservableInpu
tsEntitysOwnEquityInstrum
ents 

text label Apraksts par patiesās vērtības novērtējuma jutīgumu pret nenovē
rojamu datu pārmaiņām, uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Apraksts par uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības 
novērtējuma jutīgumu pret nenovērojamu datu pārmaiņām, ja šādu 
datu pārmaiņas attiecībā uz citu summu var radīt augstāku vai 
zemāku patiesās vērtības novērtējumu. [Skatīt: Uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 393 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfSensitivityOf
FairValueMeasurementToC
hangesInUnobservableInpu
tsLiabilities 

text label Apraksts par patiesās vērtības novērtējuma jutīgumu pret nenovē
rojamu datu pārmaiņām, saistības 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Apraksts par saistību patiesās vērtības novērtējuma jutīgumu pret 
nenovērojamu datu pārmaiņām, ja šādu datu pārmaiņas attiecībā uz 
citu summu var radīt augstāku vai zemāku patiesās vērtības 
novērtējumu. 

ifrs-full DescriptionOfServiceConc
essionArrangement 

text label Apraksts par vienošanos par pakalpojumu koncesiju Informācijas atklāšana: 29. PIK 
6. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par vienošanos par pakalpojumu koncesiju. [Skatīt: 
Vienošanās par pakalpojumu koncesiju [member]] 

ifrs-full DescriptionOfSharedChara
cteristicForConcentration 

text label Apraksts par koncentrācijas kopīgo pazīmi Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
B8. punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par to risku koncentrācijas kopīgo pazīmi, kas rodas no 
finanšu instrumentiem (piemēram, darījuma partneris, ģeogrāfiskais 
apgabals, valūta vai tirgus). [Skatīt: Finanšu instrumenti — klase 
[member]] 

ifrs-full DescriptionOfSharedCha
racteristicThatIdentifiesCon
centrationOfRiskThatArise
sFromContractsWithinScop
eOfIFRS17 

text label Apraksts par kopējām pazīmēm, pēc kurām nosaka risku koncen
trāciju, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma. 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
127. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Apraksts par kopējām pazīmēm, pēc kurām nosaka risku koncen
trāciju, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma. 

ifrs-full DescriptionOfSignificantAc
tuarialAssumptionsMadeA
ndMethodUsedToCalculate
ActuarialPresentValueOfPr
omisedRetirementBenefits 

text label Veikto nozīmīgo aktuāra pieņēmumu apraksts un metode, kura 
lietota, lai aprēķinātu solīto pensijas pabalstu pašreizējo aktuāro 
vērtību 

Informācijas atklāšana: 26. SGS 
35. punkta e) apakšpunkts 

documentation Veikto nozīmīgo aktuāra pieņēmumu apraksts un metode, kura 
lietota, lai aprēķinātu pensijas pabalstu plānos solīto pensijas 
pabalstu pašreizējo aktuāro vērtību. [Skatīt: Aktuāra pieņēmumi 
[member]; Solīto pensijas pabalstu pašreizējā aktuārā vērtība]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 394 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfSignificantAs
sumptionsOrJudgementsEn
tityMadeInApplyingAmend
mentsForInterestRateBench
markReform 

text label Apraksts par būtiskiem pieņēmumiem vai vērtējumiem, ko uzņē
mums izdarījis, piemērojot grozījumus saistībā ar procentu likmju 
etalona reformu 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.H punkta d) apakšpunkts 

documentation Apraksts par būtiskiem pieņēmumiem vai vērtējumiem, ko uzņē
mums izdarījis, piemērojot grozījumus saistībā ar procentu likmju 
etalona reformu. 

ifrs-full DescriptionOfSignificantC
oncentrationsOfRiskRelate
dToPlan 

text label Apraksts par risku būtisku koncentrāciju saistībā ar plānu Informācijas atklāšana: 19. SGS 
139. punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par risku būtisku koncentrāciju definētu pabalstu plānos. 
Piemēram, ja plāna aktīvi tiek ieguldīti galvenokārt vienas klases 
ieguldījumos, piemēram, īpašumos, plāns var uzņēmumu pakļaut 
īpašumu tirgus riska koncentrācijai. [Skatīt: Definētu pabalstu plāni 
[member]; Tirgus risks [member]] 

ifrs-full DescriptionOfSignificantEv
entsAndTransactions 

text label Apraksts par būtiskiem notikumiem un darījumiem Informācijas atklāšana: 34. SGS 
15. punkts 

documentation Starpperioda finanšu pārskatā apraksts par notikumiem un darīju
miem, kas ir būtiski, lai izprastu uzņēmuma finansiālā stāvokļa un 
darbības rezultātu izmaiņas kopš pēdējā gada pārskata perioda 
beigām. Ar šādiem notikumiem un darījumiem saistītās informācijas 
atklāšana atjaunina saistīto informāciju, kas sniegta pēdējā gada 
finanšu pārskatā. 

ifrs-full DescriptionOfSignificantInt
angibleAssetsControlledBy
EntityButNotRecognised 

text label Tādu nozīmīgu nemateriālo aktīvu apraksts, kurus uzņēmums 
kontrolē, bet kuri netiek atzīti 

Piemērs: 38. SGS 128. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Tādu nozīmīgu nemateriālo aktīvu apraksts, kurus uzņēmums 
kontrolē, bet kuri netiek atzīti par aktīviem tādēļ, ka tie neatbilst 
38. SGS izklāstītajiem atzīšanas kritērijiem vai tādēļ, ka tie ir 
iegādāti vai radīti, pirms 38. SGS versija, kas publicēta 1998. gadā, 
stājās spēkā. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla 
vērtība]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 395 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfSignificantJu
dgementsAndAssumptions
MadeInDeterminingThatEn
tityIsAgentOrPrincipal 

text label Apraksts par nozīmīgiem vērtējumiem un pieņēmumiem, kas izda
rīti, nosakot, ka uzņēmums ir aģents vai principāls 

Piemērs: 12. SFPS 9. punkta 
c) apakšpunkts 

documentation Apraksts par nozīmīgiem vērtējumiem un pieņēmumiem, kas izda
rīti, nosakot, ka uzņēmums ir aģents vai principāls. 

ifrs-full DescriptionOfSignificant
JudgementsMadeInEvaluati
ngWhenCustomerObtainsC
ontrolOfPromisedGoodsOr
Services 

text label Apraksts par nozīmīgiem vērtējumiem, kas izdarīti, novērtējot to, 
kad klients iegūst kontroli pār apsolītajām precēm vai 
pakalpojumiem 

Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
125. punkts 

documentation Apraksts par nozīmīgiem vērtējumiem, kas izdarīti, novērtējot to, 
kad klients iegūst kontroli pār apsolītajām precēm vai 
pakalpojumiem. 

ifrs-full DescriptionOfSignificantPa
ymentTermsInContractsWit
hCustomers 

text label Apraksts par nozīmīgiem maksājumu noteikumiem līgumos ar 
klientiem 

Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
119. punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par nozīmīgiem maksājumu noteikumiem līgumos ar 
klientiem. 

ifrs-full DescriptionOfSignifican
tRestrictionsOnEntitysAbili
tyToAccessOrUseAssetsAn
dSettleLiabilitiesOfGroup 

text label Apraksts par būtiskiem ierobežojumiem, kuri saistīti ar uzņēmuma 
spēju piekļūt grupas aktīviem vai tos izmantot un kārtot grupas 
saistības 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
13. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par būtiskiem ierobežojumiem (piemēram, statūtos, līgumā 
un regulējumā noteiktiem ierobežojumiem) saistībā ar uzņēmuma 
spēju piekļūt grupas aktīviem vai tos izmantot un kārtot grupas 
saistības, piemēram, a) tādiem, kas ierobežo mātesuzņēmuma vai tā 
meitasuzņēmumu spēju nodot naudu vai citus aktīvus citiem grupas 
uzņēmumiem (vai no citiem grupas uzņēmumiem); un b) garantijām 
vai citām prasībām, kas var ierobežot dividenžu un citas kapitāla 
ienākumu sadales izmaksu vai aizņēmumu un avansu veikšanu vai 
atmaksu citiem grupas uzņēmumiem (vai no citiem grupas uzņē
mumiem). [Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 396 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfSourcesOfHe
dgeIneffectivenessExpected
ToAffectHedgingRelations
hip 

text label Apraksts par riska ierobežošanas neefektivitātes cēloņiem, kas 
varētu ietekmēt riska ierobežošanas attiecības 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
23.D punkts 

documentation Apraksts par riska ierobežošanas neefektivitātes cēloņiem, kas 
varētu ietekmēt riska ierobežošanas attiecības. [Skatīt: Guvumi 
(zaudējumi) no riska ierobežošanas neefektivitātes] 

ifrs-full DescriptionOfSourcesOfHe
dgeIneffectivenessThatEme
rgedInHedgingRelationship 

text label Apraksts par riska ierobežošanas neefektivitātes cēloņiem, kas 
radušies riska ierobežošanas attiecībās 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
23.E punkts 

documentation Apraksts par riska ierobežošanas neefektivitātes cēloņiem, kas 
radušies riska ierobežošanas attiecībās. [Skatīt: Guvumi (zaudējumi) 
no riska ierobežošanas neefektivitātes] 

ifrs-full DescriptionOfSourcesOfRe
venueForAllOtherSegments 

text label Apraksts par ieņēmumu avotiem visiem pārējiem segmentiem Informācijas atklāšana: 8. SFPS 
16. punkts 

documentation Apraksts par ieņēmumu avotiem, kuri iekļauti kategorijā “visi 
pārējie segmenti”, kas ietver apvienoto informāciju par citu uzņē
mējdarbību un darbības segmentiem, kuri nav uzrādāmi. [Skatīt: 
Visi pārējie segmenti [member]; Ieņēmumi] 

ifrs-full DescriptionOfTechniqueOt
herThanConfidenceLevelT
echniqueUsedForDetermini
ngRiskAdjustmentForNonf
inancialRisk 

text label Apraksts par tādu paņēmienu, kas nav ticamības līmeņa noteikšanas 
paņēmiens, ko izmanto, lai noteiktu nefinanšu riska korekciju 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
119. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Apraksts par tādu paņēmienu, kas nav ticamības līmeņa noteikšanas 
paņēmiens, ko izmanto, lai noteiktu nefinanšu riska korekciju. 
[Skatīt: Riska korekcija attiecībā uz nefinanšu risku [member]] 

ifrs-full DescriptionOfTermAnd
ConditionsOfFinancialAsse
tsPledgedAsCollateralForLi
abilitiesOrContingentLiabil
ities 

text label Apraksts par to finanšu aktīvu noteikumiem, kas ieķīlāti kā saistību 
vai iespējamo saistību nodrošinājums 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
14. punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par to finanšu aktīvu noteikumiem, kas ieķīlāti kā saistību 
vai iespējamo saistību nodrošinājums. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas 
ieķīlāti kā saistību vai iespējamo saistību nodrošinājums; Iespējamās 
saistības [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 397 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfTermsOfCon
tractualArrangementsThat
CouldRequireInvestmentEn
tityOrItsSubsidiariesToPro
videFinancialSupportToUn
consolidatedStructuredEntit
yControlledByInvestmentE
ntity 

text label Apraksts par līgumisku vienošanos noteikumiem, saskaņā ar kuriem 
ieguldījumu sabiedrībai vai tā meitasuzņēmumiem ir jāsniedz 
finansiāls atbalsts nekonsolidētam, strukturētam uzņēmumam, kuru 
kontrolē ieguldījumu sabiedrība 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
19.F punkts 

documentation Apraksts par līgumisku vienošanos noteikumiem, saskaņā ar kuriem 
ieguldījumu sabiedrībai vai tā meitasuzņēmumiem ir jāsniedz 
finansiāls atbalsts nekonsolidētam, strukturētam uzņēmumam, kuru 
kontrolē ieguldījumu sabiedrība. [Skatīt: Informācijas atklāšana par 
ieguldījumu sabiedrībām [text block]; Meitasuzņēmumi [member]; 
Nekonsolidēti strukturētie uzņēmumi [member]] 

ifrs-full DescriptionOfTermsOfCon
tractualArrangementsThat
CouldRequireParentOrSubs
idiariesToProvideFinancial
SupportToStructuredEntity 

text label Apraksts par līgumisku vienošanos noteikumiem, saskaņā ar kuriem 
mātesuzņēmumam vai meitasuzņēmumiem ir jāsniedz finansiāls 
atbalsts strukturētam uzņēmumam 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
14. punkts, piemērs: 12. SFPS 
B26. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par līgumiskas vienošanās noteikumiem, saskaņā ar 
kuriem mātesuzņēmumam vai tā meitasuzņēmumiem jāsniedz 
finansiāls atbalsts strukturētam uzņēmumam, tajā skaitā par noti
kumiem vai apstākļiem, kuru dēļ pārskatu sniedzējam uzņēmumam 
var rasties zaudējumi (piemēram, vienošanās par likviditātes 
nodrošināšanu vai kredītvērtējuma sliekšņiem, kas saistīti ar pienā
kumu pirkt strukturēta uzņēmuma aktīvus vai sniegt finansiālu 
atbalstu). [Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]] 

ifrs-full DescriptionOfTermsOfShar
esReservedForIssueUnderO
ptionsAndContractsForSale
OfShares 

text label Apraksts par to akciju noteikumiem, kas rezervētas publiskošanai, 
uz kurām attiecas iespēju līgumi un līgumi akciju pārdošanai 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
79. punkta a) apakšpunkta 
vii) punkts 

documentation Apraksts par to akciju noteikumiem, kas rezervētas publiskošanai, 
uz kurām attiecas iespēju līgumi un līgumi akciju pārdošanai.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 398 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfTimingAndR
easonOfReclassificationBet
weenFinancialLiabilitiesAn
dEquity 

text label Apraksts par laiku un iemeslu pārklasificēšanai starp finanšu sais
tībām un pašu kapitālu 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
80.A punkts 

documentation Apraksts par laiku un iemeslu instrumentu pārklasificēšanai starp 
finanšu saistībām un pašu kapitālu. [Skatīt: Finanšu saistības] 

ifrs-full DescriptionOfToWhom
GroupWithinEntityThatDec
idesEntitysValuationPolicie
sAndProceduresReportsAss
ets 

text label Apraksts par to, kam ziņo grupa uzņēmumā, kas lemj par uzņē
muma novērtēšanas politiku un procedūrām, aktīvi 

Piemērs: 13. SFPS 93. punkta 
g) apakšpunkts, piemērs: 
13. SFPS IE65. punkta a) apakš
punkta ii) punkts 

documentation Apraksts par to, kam ziņo grupa uzņēmumā, kas lemj par uzņē
muma aktīvu patiesās vērtības novērtēšanas politiku un procedūrām. 

ifrs-full DescriptionOfToWhom
GroupWithinEntityThatDe
cidesEntitysValuationPolici
esAndProceduresReportsEn
titysOwnEquityInstruments 

text label Apraksts par to, kam ziņo grupa uzņēmumā, kas lemj par uzņē
muma novērtēšanas politiku un procedūrām, uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti 

Piemērs: 13. SFPS 93. punkta 
g) apakšpunkts, piemērs: 
13. SFPS IE65. punkta a) apakš
punkta ii) punkts 

documentation Apraksts par to, kam ziņo grupa uzņēmumā, kas lemj par uzņē
muma pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības novērtēšanas 
politiku un procedūrām. [Skatīt: Uzņēmuma pašu kapitāla instru
menti [member]] 

ifrs-full DescriptionOfToWhom
GroupWithinEntityThatDec
idesEntitysValuationPolicie
sAndProceduresReportsLia
bilities 

text label Apraksts par to, kam ziņo grupa uzņēmumā, kas lemj par uzņē
muma novērtēšanas politiku un procedūrām, saistības 

Piemērs: 13. SFPS 93. punkta 
g) apakšpunkts, piemērs: 
13. SFPS IE65. punkta a) apakš
punkta ii) punkts 

documentation Apraksts par to, kam ziņo grupa uzņēmumā, kas lemj par uzņē
muma saistību patiesās vērtības novērtēšanas politiku un 
procedūrām.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 399 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfTransaction
sAfterReportingPeriodWith
SignificantChangeInNumbe
rOfOrdinarySharesOutstan
ding 

text label Apraksts par tiem darījumiem pēc pārskata perioda, kas būtiski 
maina apgrozībā esošo parasto akciju skaitu 

Informācijas atklāšana: 33. SGS 
70. punkta d) apakšpunkts 

documentation Apraksts par tiem darījumiem pēc pārskata perioda, kas nav darī
jumi, kuri uzskaitīti saskaņā ar 33. SGS 64. punktu, kas būtiski 
mainītu perioda beigās apgrozībā esošo parasto akciju skaitu, ja šie 
darījumi būtu notikuši pirms pārskata perioda beigām. [Skatīt: 
Parastās akcijas [member]] 

ifrs-full DescriptionOfTransaction
sAfterReportingPeriodWith
SignificantChangeInNumbe
rOfPotentialOrdinaryShares
Outstanding 

text label Apraksts par tiem darījumiem pēc pārskata perioda, kas būtiski 
maina apgrozībā esošo potenciālo parasto akciju skaitu 

Informācijas atklāšana: 33. SGS 
70. punkta d) apakšpunkts 

documentation Apraksts par tiem darījumiem pēc pārskata perioda, kas nav darī
jumi, kuri uzskaitīti saskaņā ar 33. SGS 64. punktu, kas būtiski 
mainītu perioda beigās apgrozībā esošo potenciālo parasto akciju 
skaitu, ja šie darījumi būtu notikuši pirms pārskata perioda beigām. 
[Skatīt: Parastās akcijas [member]; Potenciālo parasto akciju darī
jumi [member]] 

ifrs-full DescriptionOfTransactions
WithRelatedParty 

text label Apraksts par darījumiem ar saistītām pusēm Informācijas atklāšana: 24. SGS 
18. punkts 

documentation Apraksts par saistīto pušu darījumiem. [Skatīt: Saistītās puses 
[member]] 

ifrs-full DescriptionOfTransitionalP
rovisionsOfInitiallyApplied
IFRS 

text label Apraksts par sākotnēji piemēroto SFPS pārejas noteikumiem Informācijas atklāšana: 8. SGS 
28. punkta d) apakšpunkts 

documentation Apraksts par pārejas noteikumiem saistībā ar SFPS sākotnējo 
piemērošanu. [Skatīt: SFPS [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 400 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfTransitionalP
rovisionsOfInitiallyApplied
IFRSThatMightHaveEffect
OnFuturePeriods 

text label Apraksts par sākotnēji piemēroto SFPS pārejas noteikumiem, kas 
varētu ietekmēt nākamos periodus 

Informācijas atklāšana: 8. SGS 
28. punkta e) apakšpunkts 

documentation Apraksts par pārejas noteikumiem saistībā ar SFPS sākotnējo 
piemērošanu, kas varētu ietekmēt nākamos periodus. [Skatīt: SFPS 
[member]] 

ifrs-full DescriptionOfTypeOfHedge text label Apraksts par riska ierobežošanas veidu Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
22. punkta a) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Apraksts par uzņēmuma izmantoto riska ierobežošanas veidu. 

ifrs-full DescriptionOfTypeOfPlan text label Apraksts par plāna veidu Informācijas atklāšana: 19. SGS 
139. punkta a) apakšpunkts 

documentation Vispārīgs apraksts par definētu pabalstu plāna veidu. [Skatīt: Defi
nētu pabalstu plāni [member]] 

ifrs-full DescriptionOfTypeOfRetir
ementBenefitPlan 

text label Apraksts par pensijas pabalstu plāna veidu Informācijas atklāšana: 26. SGS 
36. punkta c) apakšpunkts 

documentation Apraksts par pensijas pabalstu plānu veidu, t. i., definēta iemaksa 
vai definēts pabalsts. [Skatīt: Definētu pabalstu plāni [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 401 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfTypeOfSupp
ortProvidedToStructuredEn
tityWithoutHavingContract
ualObligationToDoSo 

text label Apraksts par strukturētam uzņēmumam sniegta atbalsta veidu bez 
līgumā noteikta pienākuma sniegt atbalstu 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
15. punkta a) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 12. SFPS 
30. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par strukturētam uzņēmumam sniegta finansiāla vai citāda 
atbalsta veidu (piemēram, strukturētā uzņēmuma aktīvu vai emitēto 
finanšu instrumentu iegāde) bez līgumā noteikta pienākuma sniegt 
atbalstu, tajā skaitā situācijām, kurās uzņēmums palīdzēja struktu
rētam uzņēmumam iegūt finansiālu atbalstu. [Skatīt: Meitasuzņē
mumi [member]; Strukturētam uzņēmumam sniegts atbalsts bez 
līgumā noteikta pienākuma sniegt atbalstu] 

ifrs-full DescriptionOfTypeOfSupp
ortProvidedToSubsidiaryW
ithoutHavingContractualOb
ligationToDoSo 

text label Apraksts par tā atbalsta veidu, ko meitasuzņēmumam sniedz 
ieguldījumu sabiedrība vai tās meitasuzņēmumi, bez līgumā noteikta 
pienākuma sniegt atbalstu 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
19.E punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par tā atbalsta veidu, ko meitasuzņēmumam sniedz 
ieguldījumu sabiedrība vai tās meitasuzņēmumi, bez līgumā noteikta 
pienākuma sniegt atbalstu. [Skatīt: Informācijas atklāšana par 
ieguldījumu sabiedrībām [text block]; Meitasuzņēmumi [member]] 

ifrs-full DescriptionOfTypesOfCon
tractsAffectedByChangesIn
MethodsUsedToMeasureC
ontractsWithinScopeOfIFR
S17AndProcessesForEstim
atingInputsToThoseMethod
s 

text label Apraksts par līgumu veidiem, kurus ietekmējušas izmaiņas metodēs, 
kuras izmantotas, lai novērtētu līgumus, uz kuriem attiecas 17. 
SFPS darbības joma, un procesiem, kas izmantoti, lai novērtētu 
šajās metodēs izmantotos datus 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
117. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Apraksts par līgumu veidiem, kurus ietekmējušas izmaiņas metodēs, 
kuras izmantotas, lai novērtētu līgumus, uz kuriem attiecas 17. 
SFPS darbības joma, un procesiem, kas izmantoti, lai novērtētu 
šajās metodēs izmantotos datus.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 402 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfTypesOfInco
meFromStructuredEntities 

text label Apraksts par ienākuma veidiem no strukturētiem uzņēmumiem Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
27. punkta b) apakšpunkts, 
piemērs: 12. SFPS B26. punkta 
c) apakšpunkts documentation Apraksts par ienākuma veidiem no strukturētiem uzņēmumiem. 

[Skatīt: Ienākums no strukturētiem uzņēmumiem] 

ifrs-full DescriptionOfTypesOfProd
uctsAndServicesFromWhic
hEachReportableSegmentD
erivesItsRevenues 

text label Apraksts par produktu un pakalpojumu veidiem, kas dod ieņē
mumus katram no uzrādāmajiem segmentiem 

Informācijas atklāšana: 8. SFPS 
22. punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par produktu un pakalpojumu veidiem, kas dod ieņē
mumus uzrādāmajam segmentam. [Skatīt: Produkti un pakalpojumi 
[member]; Ieņēmumi] 

ifrs-full DescriptionOfTypesOfWar
rantiesAndRelatedObligatio
ns 

text label Apraksts par garantiju veidiem un saistītiem pienākumiem Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
119. punkta e) apakšpunkts 

documentation Apraksts par garantiju veidiem un saistītiem pienākumiem līgumos 
ar klientiem. 

ifrs-full DescriptionOfUncertainties
OfEntitysAbilityToContinu
eAsGoingConcern 

text block label Informācijas atklāšana par nenoteiktībām saistībā ar uzņēmuma 
spēju turpināt darbību [text block] 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
25. punkts 

documentation Informācijas atklāšana par būtiskām nenoteiktībām saistībā ar noti
kumiem vai apstākļiem, kas var radīt ievērojamas šaubas par 
uzņēmuma spēju turpināt darbību. 

ifrs-full DescriptionOfUnfulfilled
ConditionsAndOtherContin
genciesAttachedToGovern
mentGrantForAgricultural
Activity 

text label Apraksts par neizpildītiem nosacījumiem un citas iespējamās 
situācijas saistībā ar valsts dotāciju lauksaimnieciskai darbībai 

Informācijas atklāšana: 41. SGS 
57. punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par neizpildītiem nosacījumiem un citas iespējamās 
situācijas saistībā ar valsts dotācijām lauksaimnieciskai darbībai. 
[Skatīt: Valsts [member]; Valsts dotācijas]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 403 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfUsefulLifeBi
ologicalAssetsAtCost 

text label Apraksts par lietderīgās izmantošanas laiku – bioloģiskie aktīvi, 
izmaksu vērtībā 

Informācijas atklāšana: 41. SGS 
54. punkta e) apakšpunkts 

documentation Apraksts par lietderīgās izmantošanas laiku, ko izmanto attiecībā uz 
bioloģiskajiem aktīviem. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

ifrs-full DescriptionOfUsefulLifeInt
angibleAssetsOtherThanGo
odwill 

text label Apraksts par lietderīgās izmantošanas laiku – nemateriālie aktīvi, 
kas nav nemateriālā vērtība 

Informācijas atklāšana: 38. SGS 
118 punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par lietderīgās izmantošanas laiku, ko izmanto attiecībā uz 
nemateriālajiem aktīviem, kas nav nemateriāla vērtība. [Skatīt: 
Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

ifrs-full DescriptionOfUsefulLifeIn
vestmentPropertyCostModel 

text label Apraksts par lietderīgās izmantošanas laiku – ieguldījuma īpašums, 
izmaksu modelis 

Informācijas atklāšana: 40. SGS 
79. punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par lietderīgās izmantošanas laiku – ieguldījuma īpašums, 
izmaksu modelis. [Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

ifrs-full DescriptionOfUsefulLifePr
opertyPlantAndEquipment 

text label Apraksts par lietderīgās izmantošanas laiku – pamatlīdzekļi Informācijas atklāšana: 16. SGS 
73. punkta c) apakšpunkts 

documentation Apraksts par lietderīgās izmantošanas laiku – pamatlīdzekļi. [Skatīt: 
Pamatlīdzekļi] 

ifrs-full DescriptionOfValuationPro
cessesUsedInFairValueMea
surementAssets 

text label Apraksts par vērtēšanas procesiem, ko izmanto patiesās vērtības 
novērtējumā, aktīvi 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta g) apakšpunkts 

documentation Apraksts par vērtēšanas procesiem, ko uzņēmums izmanto aktīvu 
patiesās vērtības novērtējumā (tajā skaitā, piemēram, kā uzņēmums 
izšķiras par vērtēšanas politiku un procedūrām un analizē patiesās 
vērtības novērtējumu izmaiņas periodu griezumā).



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 404 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfValuationPro
cessesUsedInFairValueMea
surementEntitysOwnEquity
Instruments 

text label Apraksts par vērtēšanas procesiem, ko izmanto patiesās vērtības 
novērtējumā, uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta g) apakšpunkts 

documentation Apraksts par vērtēšanas procesiem, ko uzņēmums izmanto uzņē
muma pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības novērtējumā (tajā 
skaitā, piemēram, kā uzņēmums izšķiras par vērtēšanas politiku un 
procedūrām un analizē patiesās vērtības novērtējumu izmaiņas 
periodu griezumā). 

ifrs-full DescriptionOfValuationPro
cessesUsedInFairValueMea
surementLiabilities 

text label Apraksts par vērtēšanas procesiem, ko izmanto patiesās vērtības 
novērtējumā, saistības 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta g) apakšpunkts 

documentation Apraksts par vērtēšanas procesiem, ko uzņēmums izmanto saistību 
patiesās vērtības novērtējumā (tajā skaitā, piemēram, kā uzņēmums 
izšķiras par vērtēšanas politiku un procedūrām un analizē patiesās 
vērtības novērtējumu izmaiņas periodu griezumā). 

ifrs-full DescriptionOfValuation
TechniquesAndKeyMode
lInputsUsedForDeterminin
gNoncontrollingInterestInA
nAcquireeMeasuredAtFair
Value 

text label Apraksts par vērtēšanas paņēmieniem un būtiskiem datiem, kas 
izmantoti, lai novērtētu nekontrolējošo līdzdalību iegādātajā uzņē
mumā, ko novērtē patiesajā vērtībā 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta o) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Apraksts par vērtēšanas paņēmieniem un būtiskiem datiem, kas 
izmantoti, lai novērtētu nekontrolējošo līdzdalību iegādātajā uzņē
mumā par uzņēmējdarbības apvienošanas gadījumiem, kur iegādes 
datumā pircēja turējumā ir mazāk nekā 100 procenti līdzdalības 
iegādātā uzņēmuma pašu kapitālā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā 
[member]; Uzņēmējdarbības apvienošana [member]; Vērtēšanas 
paņēmieni [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 405 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfValuationTec
hniquesAndKeyModelInpu
tsUsedToMeasureContinge
ntConsideration 

text label Apraksts par iespējamās atlīdzības vērtējumā izmantotiem vērtē 
šanas paņēmieniem un galvenajiem modeļa datiem 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta b) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Apraksts par iespējamās atlīdzības vērtējumā izmantotiem vērtē 
šanas paņēmieniem un galvenajiem modeļa datiem, aktīvi vai sais
tības. [Skatīt: Vērtēšanas paņēmieni [member]] 

ifrs-full DescriptionOfValuationTec
hniquesUsedInFairValueM
easurementAssets 

text label Apraksts par vērtēšanas paņēmieniem, ko izmanto patiesās vērtības 
novērtējumā, aktīvi 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts 

documentation Apraksts par vērtēšanas paņēmieniem (piemēram, tirgus metode, 
izmaksu metode un ienākumu metode), ko izmanto aktīvu patiesās 
vērtības novērtējumam. [Skatīt: Vērtēšanas paņēmieni [member]; 
Izmaksu metode [member]; Ienākumu pieeja [member]; Tirgus 
pieeja [member]] 

ifrs-full DescriptionOfValuationTec
hniquesUsedInFairValueM
easurementEntitysOwnEqui
tyInstruments 

text label Apraksts par vērtēšanas paņēmieniem, ko izmanto patiesās vērtības 
novērtējumā, uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts 

documentation Apraksts par vērtēšanas paņēmieniem (piemēram, tirgus metode, 
izmaksu metode un ienākumu metode), ko izmanto uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumentu patiesās vērtības novērtējumam. [Skatīt: 
Vērtēšanas paņēmieni [member]; Izmaksu metode [member]; Ienā
kumu pieeja [member]; Tirgus pieeja [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 406 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfValuationTec
hniquesUsedInFairValueM
easurementLiabilities 

text label Apraksts par vērtēšanas paņēmieniem, ko izmanto patiesās vērtības 
novērtējumā, saistības 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts 

documentation Apraksts par vērtēšanas paņēmieniem (piemēram, tirgus metode, 
izmaksu metode un ienākumu metode), ko izmanto saistību patiesās 
vērtības novērtējumam. [Skatīt: Vērtēšanas paņēmieni [member]; 
Izmaksu metode [member]; Ienākumu pieeja [member]; Tirgus 
pieeja [member]] 

ifrs-full DescriptionOfValuationTec
hniquesUsedToMeasureFai
rValueLessCostsOfDisposal 

text label Apraksts par vērtēšanas paņēmieniem, kas izmantoti, lai novērtētu 
patieso vērtību, no kuras atskaitītas atsavināšanas izmaksas 

Informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkta f) apakšpunkta 
ii) punkts, informācijas atklāšana: 
36. SGS 134. punkta e) apak 
špunkts documentation Apraksts par vērtēšanas paņēmieniem, kas izmantoti, lai novērtētu 

patieso vērtību, no kuras atskaitītas atsavināšanas izmaksas, naudu 
ienesošai vienībai (vienību grupai). [Skatīt: Vērtēšanas paņēmieni 
[member]] 

ifrs-full DescriptionOfVestingRequi
rementsForSharebasedPay
mentArrangement 

text label Apraksts par tiesību iegūšanas pieprasījumiem saistībā ar vieno 
šanos par uz akcijām balstītu maksājumu 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
45. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par tiesību iegūšanas pieprasījumiem saistībā ar vieno 
šanās par uz akcijām balstītu maksājumu veidu, kas pastāvēja 
jebkurā brīdī perioda laikā. Uzņēmums, kuram ir būtībā līdzīgas 
vienošanās par uz akcijām balstītu maksājumu veidiem, var šo 
informāciju apkopot. [Skatīt: Vienošanās par uz akcijām balstītu 
maksājumu [member]] 

ifrs-full DescriptionOfVoluntaryCh
angeInAccountingPolicy 

text block label Informācijas atklāšana par brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības 
politikā [text block] 

Informācijas atklāšana: 8. SGS 
29. punkts 

documentation Informācijas atklāšana par brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības 
politikā.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 407 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfWhenEntityT
ypicallySatisfiesPerformanc
eObligations 

text label Apraksts par to, kad uzņēmums parasti īsteno izpildes pienākumus Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
119. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par to, kad uzņēmums parasti īsteno savus izpildes 
pienākumus. [Skatīt: Izpildes pienākumi [member]] 

ifrs-full DescriptionOfWhetherEntit
yIsRequiredToAbsorbLoss
esOfStructuredEntitiesBefo
reOtherParties 

text label Apraksts par to, vai uzņēmumam jākompensē strukturētu uzņē
mumu zaudējumi, pirms to dara citas personas 

Piemērs: 12. SFPS B26. punkta 
d) apakšpunkts 

documentation Apraksts par to, vai uzņēmumam jākompensē strukturētu uzņē
mumu zaudējumi, pirms to dara citas personas. 

ifrs-full DescriptionOfWhetherEnti
tyMakesAdjustmentForTim
eValueOfMoneyAndEffect
OfFinancialRiskWhenUsin
gPremiumAllocationAppro
ach 

text label Apraksts par to, vai uzņēmums veic korekcijas attiecībā uz naudas 
laikvērtību un finanšu riska ietekmi, izmantojot prēmijas iedalīšanas 
pieeju 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
97. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Apraksts par to, vai uzņēmums, kas izmanto prēmijas iedalīšanas 
pieeju, veic korekcijas attiecībā uz naudas laikvērtību un finanšu 
riska ietekmi, piemērojot 17. SFPS 56. punktu un 57. punkta b) 
apakšpunktu. Prēmijas iedalīšanas pieeja ir pieeja, kas aprakstīta 
17. SFPS 53.–59. punktā un kas vienkāršo apdrošināšanas līgumu 
grupas saistību par atlikušo segumu novērtēšanu. 

ifrs-full DescriptionOfWhetherInve
stmentInAssociateIsMeasur
edUsingEquityMethodOrAt
FairValue 

text label Apraksts par to, vai ieguldījums asociētā uzņēmumā tiek novērtēts 
saskaņā ar pašu kapitāla metodi vai tā patiesajā vērtībā 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
21. punkta b) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Apraksts par to, vai ieguldījums asociētā uzņēmumā tiek novērtēts 
saskaņā ar pašu kapitāla metodi vai tā patiesajā vērtībā. [Skatīt: 
Patiesajā vērtībā [member]; Asociētie uzņēmumi [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 408 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DescriptionOfWhetherInve
stmentInJointVentureIsMea
suredUsingEquityMethodO
rAtFairValue 

text label Apraksts par to, vai ieguldījums kopuzņēmumā tiek novērtēts 
saskaņā ar pašu kapitāla metodi vai tā patiesajā vērtībā 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
21. punkta b) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Apraksts par to, vai ieguldījums kopuzņēmumā tiek novērtēts 
saskaņā ar pašu kapitāla metodi vai tā patiesajā vērtībā. [Skatīt: 
Patiesajā vērtībā [member]; Kopuzņēmumi [member]] 

ifrs-full DescriptionOfWhetherTher
eArePotentialIncomeTaxCo
nsequencesNotPracticably
Determinable 

text label Apraksts par to, vai ir potenciālās ienākuma nodokļa sekas, ko nav 
iespējams praktiski noteikt 

Informācijas atklāšana: 12. SGS 
82.A punkts 

documentation Apraksts par to, vai ir potenciālās ienākuma nodokļa sekas, ko nav 
iespējams praktiski noteikt un kas rastos no dividenžu maksājuma 
uzņēmuma akcionāriem jurisdikcijās, kurās ienākuma nodokļus 
maksā pēc augstākas vai zemākas likmes, ja visu neto peļņu vai 
nesadalīto peļņu vai tās daļu izmaksā kā dividendi uzņēmuma 
akcionāriem, vai ja ienākuma nodokļi var būt atgūstami vai 
maksājami, ja visu neto peļņu vai nesadalīto peļņu vai tās daļu 
izmaksā kā dividendi uzņēmuma akcionāriem. [Skatīt: Nesadalītā 
peļņa] 

ifrs-full DescriptionOfWhetherThir
dpartyCreditEnhancementIs
ReflectedInFairValueMeas
urement 

text label Apraksts par to, vai trešās personas kredītkvalitātes uzlabojums tiek 
atspoguļots patiesās vērtības novērtējumā 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
98. punkts 

documentation Apraksts par to, vai trešās personas kredītkvalitātes uzlabojums tiek 
atspoguļots saistību patiesās vērtības novērtējumā, ko novērtē 
patiesajā vērtībā un emitē kopā ar neatdalāmu trešās personas 
kredītkvalitātes uzlabojumu. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

ifrs-full DescriptionWhetherChan
geInAccountingPolicyIsMa
deInAccordanceWithTransi
tionalProvisionsOfInitially
AppliedIFRS 

text label Apraksts par to, vai grāmatvedības politikas maiņa ir veikta saskaņā 
ar sākotnēji piemēroto SFPS pārejas noteikumiem 

Informācijas atklāšana: 8. SGS 
28. punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par to, ka grāmatvedības politikas maiņa ir veikta saskaņā 
ar sākotnēji piemēroto SFPS pārejas noteikumiem. [Skatīt: SFPS 
[member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 409 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DesignatedFinancialLiabilit
iesAtFairValueThroughPro
fitOrLossAbstract 

label Noteiktas finanšu saistības patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā [abstract] 

ifrs-full DesignatedLoansOrReceiva
blesAtFairValueThroughPr
ofitOrLossAbstract 

label Noteikti aizdevumi vai debitoru parādi patiesajā vērtībā ar atspo
guļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā [abstract] 

ifrs-full DestructionOfMajorProduc
tionPlantMember 

member label Lielas ražošanas iekārtas iznīcināšana [member] Piemērs: 10. SGS 22. punkta 
d) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē lielas ražošanas iekārtas iznīcināšanu. 

ifrs-full DeterminationOfFairVa
lueOfGoodsOrServicesRec
eivedOrFairValueOfEquity
InstrumentsGrantedOnShar
ebasedPayments 

text label Skaidrojums par to, kā tika noteikta saņemto preču vai pakalpojumu 
patiesā vērtība vai piešķirto pašu kapitāla instrumentu patiesā 
vērtība maksājumos ar akcijām 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
46. punkts 

documentation Skaidrojums, kas dod iespēju finanšu pārskatu lietotājiem saprast, 
kā attiecīgajā periodā tika noteikta saņemto preču vai pakalpojumu 
patiesā vērtība vai piešķirto pašu kapitāla instrumentu patiesā 
vērtība vienošanās par uz akcijām balstītu maksājumu ietvaros. 
[Skatīt: Vienošanās par uz akcijām balstītu maksājumu [member]] 

ifrs-full DifferenceBetweenCarryin
gAmountOfDividendsPaya
bleAndCarryingAmountOf
NoncashAssetsDistributed 

X duration, credit label Starpība starp maksājamo dividenžu uzskaites vērtību un sadalīto 
nenaudas aktīvu uzskaites vērtību 

Informācijas atklāšana: 
17. SFPIK 15. punkts 

documentation Starpības summa starp maksājamo dividenžu uzskaites vērtību un 
sadalīto nenaudas aktīvu uzskaites vērtību, veicot dividenžu 
izmaksu. [Skatīt: Uzskaites vērtība [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 410 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DifferenceBetweenCarryin
gAmountOfFinancialLiabili
tyAndAmountContractuall
yRequiredToPayAtMaturit
yToHolderOfObligation 

X instant label label Starpība starp finanšu saistību uzskaites vērtību un summu, kura 
saskaņā ar līgumu jāmaksā pienākuma turētājam termiņa beigās 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
10.A punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
10. punkta b) apakšpunkts 

documentation Summa, par kādu finanšu saistību uzskaites vērtība ir lielāka 
(mazāka) par summu, kura uzņēmumam saskaņā ar līgumu būtu 
jāmaksā pienākuma turētājam termiņa beigās. [Skatīt: Uzskaites 
vērtība [member]] 

ifrs-full DilutedEarningsLossPerIn
strumentFromContinuingO
perationsParticipatingEquit
yInstrumentsOtherThanOrd
inaryShares 

X.XX duration label Mazinātā peļņa (zaudējumi) par instrumentu no turpināmām 
darbībām – līdzdalības pašu kapitāla instrumenti, kuri nav parastās 
akcijas 

Vispārpieņemta prakse: 33. SGS 
A.14. punkts 

documentation Mazinātā peļņa (zaudējumi) par instrumentu no turpināmām 
darbībām pašu kapitāla instrumentam, kurš veido daļu no peļņas ar 
parastajām akcijām saskaņā ar iepriekšnoteiktu formulu. [Skatīt: 
Mazinātā peļņa (zaudējumi) par instrumentu – līdzdalības pašu 
kapitāla instrumenti, kuri nav parastās akcijas; Turpināmās darbības 
[member]] 

ifrs-full DilutedEarningsLossPerIn
strumentFromDiscontinued
OperationsParticipatingEqu
ityInstrumentsOtherThanOr
dinaryShares 

X.XX duration label Mazinātā peļņa (zaudējumi) par instrumentu no pārtrauktām 
darbībām – līdzdalības pašu kapitāla instrumenti, kuri nav parastās 
akcijas 

Vispārpieņemta prakse: 33. SGS 
A.14. punkts 

documentation Mazinātā peļņa (zaudējumi) par instrumentu pārtrauktām darbībām 
pašu kapitāla instrumentam, kurš veido daļu no peļņas ar parastajām 
akcijām saskaņā ar iepriekšnoteiktu formulu. [Skatīt: Mazinātā 
peļņa (zaudējumi) par instrumentu – līdzdalības pašu kapitāla 
instrumenti, kuri nav parastās akcijas; Pārtrauktās darbības 
[member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 411 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DilutedEarningsLossPerIns
trumentParticipatingEquityI
nstrumentsOtherThanOrdin
aryShares 

X.XX duration label Mazinātā peļņa (zaudējumi) par instrumentu – līdzdalības pašu 
kapitāla instrumenti, kuri nav parastās akcijas 

Vispārpieņemta prakse: 33. SGS 
A.14. punkts 

documentation Mazinātā peļņa (zaudējumi) par instrumentu pašu kapitāla instru
mentam, kurš veido daļu no peļņas ar parastajām akcijām saskaņā 
ar iepriekšnoteiktu formulu. 

totalLabel Kopējā mazinātā peļņa (zaudējumi) par instrumentu, līdzdalības 
pašu kapitāla instrumenti, kuri nav parastās akcijas 

ifrs-full DilutedEarningsLossPerSh
are 

X.XX duration label Mazinātā peļņa (zaudējumi) par akciju Informācijas atklāšana: 33. SGS 
66. punkts, informācijas atklā 
šana: 33. SGS 67. punkts 

documentation Peļņas (zaudējumu) summa, kas attiecināma uz mātesuzņēmuma 
parasto akciju turētājiem (skaitītājs), dalīta ar periodā apgrozībā 
esošo parasto akciju vidējo svērto skaitu (saucējs), abas koriģētas 
par visu mazinošo potenciālo parasto akciju ietekmi. [Skatīt: Para
stās akcijas [member]; Vidējais svērtais [member]] 

commentaryGuidance Uzrādītā vērtība ir jāiezīmē divreiz – ar šo elementu un arī 
elementu “Pamatpeļņa (zaudējumi) par akciju”, ja: a) pamatpeļņa un 
mazinātā peļņa par akciju ir vienādas; un b) uzņēmums uzrāda 
vienu rindas posteni, lai izpildītu 33. SGS 67. punkta divkāršas 
uzrādīšanas prasību. 

totalLabel Kopējā mazinātā peļņa (zaudējumi) par akciju



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 412 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DilutedEarningsLossPerSh
areFromContinuingOperati
ons 

X.XX duration label Mazinātā peļņa (zaudējumi) par akciju no turpināmām darbībām Informācijas atklāšana: 33. SGS 
66. punkts, informācijas atklā 
šana: 33. SGS 67. punkts 

documentation Mazinātā peļņa (zaudējumi) par akciju no turpināmām darbībām. 
[Skatīt: Turpināmās darbības [member]; Mazinātā peļņa (zaudējumi) 
par akciju] 

commentaryGuidance Uzrādītā vērtība ir jāiezīmē divreiz – ar šo elementu un arī 
elementu “Pamatpeļņa (zaudējumi) par akciju no turpināmām 
darbībām”, ja: a) pamatpeļņa un mazinātā peļņa par akciju ir 
vienādas; un b) uzņēmums uzrāda vienu rindas posteni, lai izpildītu 
33. SGS 67. punkta divkāršas uzrādīšanas prasību. 

ifrs-full DilutedEarningsLossPerS
hareFromContinuingOpera
tionsIncludingNetMoveme
ntInRegulatoryDeferralAcc
ountBalancesAndNetMove
mentInRelatedDeferredTax 

X.XX duration label Mazinātā peļņa (zaudējumi) par akciju no turpināmām darbībām, 
tajā skaitā neto izmaiņas regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos 
un neto izmaiņas saistītajā atliktajā nodoklī 

Informācijas atklāšana: 33. SGS 
67. punkts, informācijas atklā 
šana: 14. SFPS 26. punkts 

documentation Mazinātā peļņa (zaudējumi) par akciju no turpināmām darbībām, 
tajā skaitā neto izmaiņas regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos 
un neto izmaiņas saistītajā atliktajā nodoklī. [Skatīt: Mazinātā peļņa 
(zaudējumi) par akciju; Neto izmaiņas regulatora noteiktā atliktā 
konta atlikumos saistībā ar peļņu vai zaudējumiem un neto izmaiņas 
saistītajā atliktajā nodoklī; Turpināmās darbības [member]] 

commentaryGuidance Uzrādītā vērtība ir jāiezīmē divreiz – ar šo elementu un arī 
elementu “Pamatpeļņa (zaudējumi) par akciju no turpināmām 
darbībām, tostarp neto izmaiņas regulatora noteiktā atliktā konta 
atlikumos un neto izmaiņas saistītajā atliktajā nodoklī”, ja: a) 
pamatpeļņa un mazinātā peļņa par akciju ir vienādas; un b) uzņē
mums uzrāda vienu rindas posteni, lai izpildītu 33. SGS 67. punkta 
divkāršas uzrādīšanas prasību.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 413 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DilutedEarningsLossPerSh
areFromDiscontinuedOpera
tions 

X.XX duration label Mazinātā peļņa (zaudējumi) par akciju no pārtrauktām darbībām Informācijas atklāšana: 33. SGS 
67. punkts, informācijas atklā 
šana: 33. SGS 68. punkts 

documentation Mazinātā peļņa (zaudējumi) par akciju no pārtrauktām darbībām. 
[Skatīt: Mazinātā peļņa (zaudējumi) par akciju; Pārtrauktās darbības 
[member]] 

commentaryGuidance Uzrādītā vērtība ir jāiezīmē divreiz – ar šo elementu un arī 
elementu “Pamatpeļņa (zaudējumi) par akciju no pārtrauktām 
darbībām”, ja: a) pamatpeļņa un mazinātā peļņa par akciju ir 
vienādas; un b) uzņēmums uzrāda vienu rindas posteni, lai izpildītu 
33. SGS 67. punkta divkāršas uzrādīšanas prasību. 

ifrs-full DilutedEarningsLossPerS
hareFromDiscontinuedOpe
rationsIncludingNetMovem
entInRegulatoryDeferralAc
countBalancesAndNetMov
ementInRelatedDeferredTax 

X.XX duration label Mazinātā peļņa (zaudējumi) par akciju no pārtrauktām darbībām, 
tajā skaitā neto izmaiņas regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos 
un neto izmaiņas saistītajā atliktajā nodoklī 

Informācijas atklāšana: 33. SGS 
67. punkts, informācijas atklā 
šana: 14. SFPS 26. punkts 

documentation Mazinātā peļņa (zaudējumi) par akciju no pārtrauktām darbībām, 
tajā skaitā neto izmaiņas regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos 
un neto izmaiņas saistītajā atliktajā nodoklī. [Skatīt: Mazinātā peļņa 
(zaudējumi) par akciju; Neto izmaiņas regulatora noteiktā atliktā 
konta atlikumos saistībā ar peļņu vai zaudējumiem un neto izmaiņas 
saistītajā atliktajā nodoklī; Pārtrauktās darbības [member]] 

commentaryGuidance Uzrādītā vērtība ir jāiezīmē divreiz – ar šo elementu un arī 
elementu “Pamatpeļņa (zaudējumi) par akciju no pārtrauktajām 
darbībām, tostarp neto izmaiņas regulatora noteiktā atliktā konta 
atlikumos un neto izmaiņas saistītajā atliktajā nodoklī”, ja: a) 
pamatpeļņa un mazinātā peļņa par akciju ir vienādas; un b) uzņē
mums uzrāda vienu rindas posteni, lai izpildītu 33. SGS 67. punkta 
divkāršas uzrādīšanas prasību.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 414 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DilutedEarningsLossPerS
hareIncludingNetMovemen
tInRegulatoryDeferralAcco
untBalancesAndNetMovem
entInRelatedDeferredTax 

X.XX duration label Mazinātā peļņa (zaudējumi) par akciju, tajā skaitā neto izmaiņas 
regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos un neto izmaiņas sais
tītajā atliktajā nodoklī 

Informācijas atklāšana: 33. SGS 
67. punkts, informācijas atklā 
šana: 14. SFPS 26. punkts 

documentation Mazinātā peļņa (zaudējumi) par akciju, tajā skaitā neto izmaiņas 
regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos un neto izmaiņas sais
tītajā atliktajā nodoklī. [Skatīt: Mazinātā peļņa (zaudējumi) par 
akciju; Neto izmaiņas regulatora noteiktā atliktā konta atlikumos 
saistībā ar peļņu vai zaudējumiem un neto izmaiņas saistītajā 
atliktajā nodoklī] 

commentaryGuidance Uzrādītā vērtība ir jāiezīmē divreiz – ar šo elementu un arī 
elementu “Pamatpeļņa (zaudējumi) par akciju, tostarp neto izmaiņas 
regulatora noteiktā atliktā konta atlikumos un neto pārmaiņas sais
tītajā atliktajā nodoklī”, ja: a) pamatpeļņa un mazinātā peļņa par 
akciju ir vienādas; un b) uzņēmums uzrāda vienu rindas posteni, lai 
izpildītu 33. SGS 67. punkta divkāršas uzrādīšanas prasību. 

ifrs-full DilutedEarningsPerShareA
bstract 

label Mazinātā peļņa par akciju [abstract] 

ifrs-full DilutiveEffectOfConvertibl
eInstrumentsOnNumberOf
OrdinaryShares 

shares label Konvertējamo instrumentu mazinošā ietekme uz parasto akciju 
skaitu 

Vispārpieņemta prakse: 33. SGS 
70. punkta b) apakšpunkts 

documentation Mazinošo potenciālo parasto akciju skaits, kas attiecas uz uzņē
muma konvertējamo instrumentu pieņemto konvertāciju.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 415 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DilutiveEffectOfShareOpti
onsOnNumberOfOrdinaryS
hares 

shares label Akciju iespējas līgumu mazinošā ietekme uz parasto akciju skaitu Vispārpieņemta prakse: 33. SGS 
70. punkta b) apakšpunkts 

documentation Mazinošo potenciālo parasto akciju skaits, kas attiecas uz uzņē
muma akciju iespējas līgumu pieņemto izmantošanu. 

ifrs-full DirectFinanceLeasesAcquir
edInBusinessCombination
Member 

member label Uzņēmējdarbības apvienošanā iegādāta tieša finanšu noma 
[member] 

Piemērs: 3. SFPS B64. punkta 
h) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē uzņēmējdarbības apvienošanā iegādātu tiešu 
finanšu nomu. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

ifrs-full DirectOperatingExpenseFr
omInvestmentProperty 

(X) duration, debit label Tiešie pamatdarbības izdevumi no ieguldījuma īpašuma Vispārpieņemta prakse: 40. SGS 
75. punkta f) apakšpunkts 

documentation Tiešo pamatdarbības izdevumu summa (ieskaitot remontu un uztu
rēšanu), kas rodas no ieguldījuma īpašuma. [Skatīt: Ieguldījuma 
īpašums] 

negatedTotalLabel Kopējie tiešie pamatdarbības izdevumi no ieguldījuma īpašuma 

ifrs-full DirectOperatingExpenseFr
omInvestmentPropertyAbst
ract 

label Tiešie pamatdarbības izdevumi no ieguldījuma īpašuma [abstract] 

ifrs-full DirectOperatingExpenseFr
omInvestmentPropertyGen
eratingRentalIncome 

(X) duration, debit label Tiešie pamatdarbības izdevumi no ieguldījuma īpašuma, kas rada 
nomas ienākumus 

Informācijas atklāšana: 40. SGS 
75. punkta f) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Tiešo pamatdarbības izdevumu summa (ieskaitot remontu un uztu
rēšanu), kas rodas no ieguldījuma īpašuma, kurš attiecīgajā periodā 
radīja nomas ienākumus, ko atzīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 
[Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

negatedLabel Tiešie pamatdarbības izdevumi no ieguldījuma īpašuma, kas rada 
nomas ienākumus



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 416 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DirectOperatingExpenseFr
omInvestmentPropertyNot
GeneratingRentalIncome 

(X) duration, debit label Tiešie pamatdarbības izdevumi no ieguldījuma īpašuma, kas nerada 
nomas ienākumus 

Informācijas atklāšana: 40. SGS 
75. punkta f) apakšpunkta 
iii) punkts documentation Tiešo pamatdarbības izdevumu summa (ieskaitot remontu un uztu

rēšanu), kas rodas no ieguldījuma īpašuma, kurš attiecīgajā periodā 
neradīja nomas ienākumus, ko atzīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 
[Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

negatedLabel Tiešie pamatdarbības izdevumi no ieguldījuma īpašuma, kas nerada 
nomas ienākumus 

ifrs-full DirectorsRemunerationExp
ense 

X duration, debit label Vadības atalgojuma izdevumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts documentation Uzņēmuma vadītājiem samaksātā vai maksājamā atalgojuma 

summa. 
ifrs-full DisaggregationOfInsurance

ContractsAxis 
axis label Apdrošināšanas līgumu sadalījums [axis] Informācijas atklāšana: 17. SFPS 

107. punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 109. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 131. punkta 
a) apakšpunkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 132. punkta 
b) apakšpunkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 98. punkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full DisaggregationOfInsurance
ContractsMember 

member [default] label Apdrošināšanas līgumu sadalījums [member] Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
107. punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 109. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 131. punkta 
a) apakšpunkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 132. punkta 
b) apakšpunkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 98. punkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Šis elements apzīmē visus apdrošināšanas līgumus, kad tie ir 
sadalīti noslēgtajos apdrošināšanas līgumos un turētajos pārapdro 
šināšanas līgumos. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij 
“Apdrošināšanas līgumu sadalījums”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumi [member]] 

ifrs-full DisclosureOfAccountingPo
liciesMember 

member label Informācijas atklāšana par grāmatvedības politikām [member] Informācijas atklāšana: 1. SGS 
139V. punkts – darbības termiņa 
beigas 2025. gada 1. janvārī 

documentation Šis elements apzīmē 2021. gada februārī izdoto informācijas 
atklāšanu par grāmatvedības politikām (1. SGS un SFPS Prakses 
paziņojuma Nr. 2 grozījumi).



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 417 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfAccountingJu
dgementsAndEstimatesExp
lanatory 

text block label Informācijas atklāšana par grāmatvedības vērtējumiem un aplēsēm 
[text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par vērtējumiem, kurus vadība ir izdarījusi 
uzņēmuma grāmatvedības politikas piemērošanas procesā un kuriem 
ir visnozīmīgākā ietekme uz finanšu pārskatos atzītajām summām, 
līdz ar informāciju par pieņēmumiem, kurus uzņēmums izdara par 
nākotni, un citiem tādiem galvenajiem aplēšu nenoteiktības avotiem 
pārskata perioda beigās, kuri nākamajā gadā rada nozīmīgu būtisku 
korekciju risku aktīvu un saistību uzskaites vērtībās. [Skatīt: 
Uzskaites vērtība [member]] 

ifrs-full DisclosureOfAccruedExpe
nsesAndOtherLiabilitiesEx
planatory 

text block label Informācijas atklāšana par uzkrātajiem izdevumiem un citām sais
tībām [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par uzkrātajiem izdevumiem un citām sais
tībām. [Skatīt: Uzkrātie izdevumi; Citas saistības] 

ifrs-full DisclosureOfAcquiredRece
ivablesAbstract 

label Informācijas atklāšana par iegādātiem debitoru parādiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfAcquiredRece
ivablesExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par iegādātiem debitoru parādiem [text 
block] 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta h) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par uzņēmējdarbības apvienošanā iegādātiem 
debitoru parādiem. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member]] 

ifrs-full DisclosureOfAcquiredRece
ivablesLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par iegādātiem debitoru parādiem [line 
items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 418 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfAcquiredRece
ivablesTable 

table label Informācijas atklāšana par iegādātiem debitoru parādiem [table] Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta h) apakšpunkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar uzņēmējdarbības apvie
nošanā iegādātiem debitoru parādiem. 

ifrs-full DisclosureOfActualClaims
ComparedWithPreviousEsti
matesAbstract 

label Informācijas atklāšana par esošajām prasībām, salīdzinot ar 
iepriekšējiem novērtējumiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfActualClaims
ComparedWithPreviousEsti
matesExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par esošajām prasībām, salīdzinot ar 
iepriekšējiem novērtējumiem [text block] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
130. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 4. SFPS 
39. punkta c) apakšpunkta 
iii) punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Informācijas atklāšana par faktiskajiem prasījumiem, salīdzinot ar 
iepriekšējiem novērtējumiem par prasījumu nediskontēto summu (t. 
i., prasījumu attīstība). Informācijas atklāšana par prasījumu attīstību 
sākas periodā, kad radās vecākais būtiskais prasījums(-i), par kuru(- 
iem) pārskata perioda beigās vēl joprojām ir neskaidrība par prasī
juma izmaksas summu un laika grafiku, bet tai nav jāsākas agrāk kā 
desmit gadus pirms pārskata perioda beigām. Uzņēmumam nav 
jāatklāj informācija par tādu prasījumu attīstību, par kuriem 
neskaidrība par prasījumu izmaksas summu un laika grafiku parasti 
tiek noskaidrota gada laikā. 

ifrs-full DisclosureOfActualClaims
ComparedWithPreviousEsti
matesLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par esošajām prasībām, salīdzinot ar 
iepriekšējiem novērtējumiem [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 419 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfActualClaims
ComparedWithPreviousEsti
matesTable 

table label Informācijas atklāšana par faktiskajiem prasījumiem, salīdzinot ar 
iepriekšējiem novērtējumiem [table] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
130. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Grafiks, kurā atklāta informācija saistībā ar faktiskajiem prasīju
miem, salīdzinot ar iepriekšējiem novērtējumiem. 

ifrs-full DisclosureOfAdditionalInf
ormationAboutDefinedBen
efitPlansExplanatory 

text block label Papildu informācijas atklāšana par definētu pabalstu plāniem [text 
block] 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
137. punkts 

documentation Papildu informācijas atklāšana par definētu pabalstu plāniem, kas 
nepieciešama 19. SGS mērķu sasniegšanai. [Skatīt: Definētu 
pabalstu plāni [member]] 

ifrs-full DisclosureOfAdditionalInf
ormationAboutLeasingActi
vitiesForLesseeExplanatory 

text block label Papildu informācijas atklāšana par nomnieka nomas darbībām [text 
block] 

Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
59. punkts 

documentation Papildu informācijas atklāšana par nomnieka nomas darbībām. 

ifrs-full DisclosureOfAdditionalInf
ormationAboutLeasingActi
vitiesForLessorExplanatory 

text block label Papildu informācijas atklāšana par iznomātāja nomas darbībām [text 
block] 

Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
92. punkts 

documentation Papildu informācijas atklāšana par iznomātāja nomas darbībām.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 420 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfAdditionalIn
formationAboutUnderstand
ingFinancialPositionsAndL
iquidityOfEntityExplanatory 

text block label Papildu informācijas atklāšana par uzņēmuma finansiālā stāvokļa un 
likviditātes izprašanu [text block] 

Piemērs: 7. SGS 50. punkts 

documentation Papildu informācijas atklāšana, kas finanšu pārskatu lietotājiem var 
būt svarīga, lai izprastu uzņēmuma finansiālo stāvokli un likviditāti. 

ifrs-full DisclosureOfAdditionalInf
ormationExplanatory 

text block label Papildu informācijas atklāšana [text block] Informācijas atklāšana: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Tādas papildu informācijas atklāšana, kas nav sniegta citur finanšu 
pārskatos, bet ir svarīga, lai tos izprastu. 

ifrs-full DisclosureOfAdditionalIn
formationRepresentativeO
fRiskExposureArisingFrom
ContractsWithinScopeOfIF
RS17DuringPeriodExplana
tory 

text block label Papildu informācijas atklāšana par pakļautību riskiem, kuri izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma, pārskata 
periodā [text block] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
123. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Papildu informācijas atklāšana par uzņēmuma pakļautību riskiem, 
kuri izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma, 
pārskata periodā, ja uzrādītā informācija par uzņēmuma pakļautību 
riskiem pārskata perioda beigās nav reprezentatīva. 

ifrs-full DisclosureOfAdjustment
sMadeWhenEntityChanged
BasisOfDisaggregationOfIn
suranceFinanceIncomeEx
pensesBetweenProfitOrLos
sAndOtherComprehensiveI
ncomeForContractsWithDir
ectParticipationFeaturesAb
stract 

label Informācijas atklāšana par korekcijām, kas veiktas, kad uzņēmums 
izdarīja izmaiņas apdrošināšanas finanšu ienākumu (izdevumu) 
pamata sadalījumā starp peļņu un zaudējumiem un pārējiem 
apvienotajiem ienākumiem attiecībā uz līgumiem ar tiešas dalības 
iezīmēm [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 421 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfAdjustment
sMadeWhenEntityChanged
BasisOfDisaggregationOfIn
suranceFinanceIncomeEx
pensesBetweenProfitOrLos
sAndOtherComprehensiveI
ncomeForContractsWithDir
ectParticipationFeaturesEx
planatory 

text block label Informācijas atklāšana par korekcijām, kas veiktas, kad uzņēmums 
izdarīja izmaiņas apdrošināšanas finanšu ienākumu (izdevumu) 
pamata sadalījumā starp peļņu un zaudējumiem un pārējiem 
apvienotajiem ienākumiem attiecībā uz līgumiem ar tiešas dalības 
iezīmēm [text block] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
113. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Informācijas atklāšana par korekcijām, kas veiktas, kad uzņēmums 
izdarīja izmaiņas apdrošināšanas finanšu ienākumu (izdevumu) 
pamata sadalījumā starp peļņu un zaudējumiem un pārējiem 
apvienotajiem ienākumiem attiecībā uz līgumiem ar tiešas dalības 
iezīmēm. [Skatīt: Pamatā esošo posteņu sastāva apraksts attiecībā uz 
līgumiem ar tiešas dalības iezīmēm; Apdrošināšanas finanšu ienā
kumi (izdevumi)] 

ifrs-full DisclosureOfAdjustment
sMadeWhenEntityChanged
BasisOfDisaggregationOfIn
suranceFinanceIncomeEx
pensesBetweenProfitOrLos
sAndOtherComprehensiveI
ncomeForContractsWithDir
ectParticipationFeaturesLin
eItems 

line items label Informācijas atklāšana par korekcijām, kas veiktas, kad uzņēmums 
izdarīja izmaiņas apdrošināšanas finanšu ienākumu (izdevumu) 
pamata sadalījumā starp peļņu un zaudējumiem un pārējiem 
apvienotajiem ienākumiem attiecībā uz līgumiem ar tiešas dalības 
iezīmēm [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfAdjustment
sMadeWhenEntityChanged
BasisOfDisaggregationOfIn
suranceFinanceIncomeEx
pensesBetweenProfitOrLos
sAndOtherComprehensiveI
ncomeForContractsWithDir
ectParticipationFeaturesTab
le 

table label Informācijas atklāšana par korekcijām, kas veiktas, kad uzņēmums 
izdarīja izmaiņas apdrošināšanas finanšu ienākumu (izdevumu) 
pamata sadalījumā starp peļņu un zaudējumiem un pārējiem 
apvienotajiem ienākumiem attiecībā uz līgumiem ar tiešas dalības 
iezīmēm [table] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
113. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar korekcijām, kas veiktas, 
kad uzņēmums izdarīja izmaiņas apdrošināšanas finanšu ienākumu 
(izdevumu) pamata sadalījumā starp peļņu un zaudējumiem un 
pārējiem apvienotajiem ienākumiem attiecībā uz līgumiem ar tiešas 
dalības iezīmēm.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 422 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfAllowanceFor
CreditLossesExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par atskaitījumiem attiecībā uz kredītzaudē
jumiem [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par atskaitījumiem saistībā ar finanšu aktīvu 
vērtības samazināšanos sakarā ar kredītzaudējumiem. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi] 

ifrs-full DisclosureOfAmountsArisi
ngFromInsuranceContracts
Explanatory 

text block label Informācijas atklāšana par summām, kas rodas no apdrošināšanas 
līgumiem [text block] 

Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
36. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Tādas informācijas atklāšana, kas identificē un paskaidro summas 
uzņēmuma finanšu pārskatos, kas rodas no apdrošināšanas līgu
miem. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu veidi [member]] 

ifrs-full DisclosureOfAmountsIncur
redByEntityForProvisionOf
KeyManagementPersonnel
ServicesProvidedBySeparat
eManagementEntitiesAbstr
act 

label Informācijas atklāšana par summām, kas radušās uzņēmumam par 
galvenā vadības personāla pakalpojumiem, ko sniedz atsevišķi 
vadības uzņēmumi [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfAmountsIncur
redByEntityForProvisionOf
KeyManagementPersonnel
ServicesProvidedBySeparat
eManagementEntitiesExpla
natory 

text block label Informācijas atklāšana par summām, kas radušās uzņēmumam par 
galvenā vadības personāla pakalpojumiem, ko sniedz atsevišķi 
vadības uzņēmumi [text block] 

Informācijas atklāšana: 24. SGS 
18.A punkts 

documentation Informācijas atklāšana par summām, kas radušās uzņēmumam par 
galvenā vadības personāla pakalpojumiem, ko sniedz atsevišķi 
vadības uzņēmumi. [Skatīt: Uzņēmuma vai tā mātesuzņēmuma 
galvenais vadošais personāls [member]; Atsevišķi vadības uzņē
mumi [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 423 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfAmountsIncur
redByEntityForProvisionOf
KeyManagementPersonnel
ServicesProvidedBySeparat
eManagementEntitiesLineIt
ems 

line items label Informācijas atklāšana par summām, kas radušās uzņēmumam par 
galvenā vadības personāla pakalpojumiem, ko sniedz atsevišķi 
vadības uzņēmumi [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfAmountsIncur
redByEntityForProvisionOf
KeyManagementPersonnel
ServicesProvidedBySeparat
eManagementEntitiesTable 

table label Informācijas atklāšana par summām, kas radušās uzņēmumam par 
galvenā vadības personāla pakalpojumiem, ko sniedz atsevišķi 
vadības uzņēmumi [table] 

Informācijas atklāšana: 24. SGS 
18.A punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar summām, kas radušās 
uzņēmumam par galvenā vadības personāla pakalpojumiem, ko 
sniedz atsevišķi vadības uzņēmumi. 

ifrs-full DisclosureOfAmountsOfPo
tentialIncomeTaxConseque
ncesPracticablyDeterminab
leExplanatory 

text label Apraksts par summām no potenciālām ienākuma nodokļa sekām, ko 
iespējams praktiski noteikt 

Informācijas atklāšana: 12. SGS 
82.A punkts 

documentation Apraksts par summām no potenciālām ienākuma nodokļa sekām, ko 
iespējams praktiski noteikt un kas rastos no dividenžu maksājuma 
uzņēmuma akcionāriem jurisdikcijās, kurās ienākuma nodokļus 
maksā pēc augstākas vai zemākas likmes, ja visu neto peļņu vai 
nesadalīto peļņu vai tās daļu izmaksā kā dividendi uzņēmuma 
akcionāriem, vai ja ienākuma nodokļi var būt atgūstami vai 
maksājami, ja visu neto peļņu vai nesadalīto peļņu vai tās daļu 
izmaksā kā dividendi uzņēmuma akcionāriem. [Skatīt: Nesadalītā 
peļņa]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 424 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfAmountsToBe
RecoveredOrSettledAfterT
welveMonthsForClassesO
fAssetsAndLiabilitiesThat
ContainAmountsToBeReco
veredOrSettledBothNoMor
eAndMoreThanTwelveMo
nthsAfterReportingDateAb
stract 

label Informācijas atklāšana par summām, ko paredzēts atgūt vai 
samaksāt pēc divpadsmit mēnešiem, par aktīvu un saistību klasēm, 
kas ietver summas, kuras nav paredzēts atgūt vai samaksāt un kuras 
paredzēts atgūt vai samaksāt vairāk kā divpadsmit mēnešus pēc 
pārskata datuma [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfAmountsToBe
RecoveredOrSettledAfterT
welveMonthsForClassesO
fAssetsAndLiabilitiesThat
ContainAmountsToBeReco
veredOrSettledBothNoMor
eAndMoreThanTwelveMo
nthsAfterReportingDateEx
planatory 

text block label Informācijas atklāšana par summām, ko paredzēts atgūt vai 
samaksāt pēc divpadsmit mēnešiem, par aktīvu un saistību klasēm, 
kas ietver summas, kuras nav paredzēts atgūt vai samaksāt un kuras 
paredzēts atgūt vai samaksāt vairāk kā divpadsmit mēnešus pēc 
pārskata datuma [text block] 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
61. punkts 

documentation Informācijas atklāšana par summām, ko paredzēts atgūt vai 
samaksāt pēc divpadsmit mēnešiem, par aktīvu un saistību klasēm, 
kas ietver summas, kuras nav paredzēts atgūt vai samaksāt un kuras 
paredzēts atgūt vai samaksāt vairāk kā divpadsmit mēnešus pēc 
pārskata datuma. 

ifrs-full DisclosureOfAmountsToBe
RecoveredOrSettledAfterT
welveMonthsForClassesO
fAssetsAndLiabilitiesThat
ContainAmountsToBeReco
veredOrSettledBothNoMor
eAndMoreThanTwelveMo
nthsAfterReportingDateLin
eItems 

line items label Informācijas atklāšana par summām, ko paredzēts atgūt vai 
samaksāt pēc divpadsmit mēnešiem, par aktīvu un saistību klasēm, 
kas ietver summas, kuras nav paredzēts atgūt vai samaksāt un kuras 
paredzēts atgūt vai samaksāt vairāk kā divpadsmit mēnešus pēc 
pārskata datuma [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 425 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfAmountsToBe
RecoveredOrSettledAfterT
welveMonthsForClassesO
fAssetsAndLiabilitiesThat
ContainAmountsToBeReco
veredOrSettledBothNoMor
eAndMoreThanTwelveMo
nthsAfterReportingDateTab
le 

table label Informācijas atklāšana par summām, ko paredzēts atgūt vai 
samaksāt pēc divpadsmit mēnešiem, par aktīvu un saistību klasēm, 
kas ietver summas, kuras nav paredzēts atgūt vai samaksāt un kuras 
paredzēts atgūt vai samaksāt vairāk kā divpadsmit mēnešus pēc 
pārskata datuma [table] 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
61. punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar summām, ko paredzēts 
atgūt vai samaksāt pēc divpadsmit mēnešiem, par aktīvu un saistību 
klasēm, kas ietver summas, kuras nav paredzēts atgūt vai samaksāt 
un kuras paredzēts atgūt vai samaksāt vairāk kā divpadsmit 
mēnešus pēc pārskata datuma. 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfIns
uranceRevenueAbstract 

label Informācijas atklāšana par apdrošināšanas ieņēmumu analīzi 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfIns
uranceRevenueExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par apdrošināšanas ieņēmumu analīzi [text 
block] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
106. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Informācijas atklāšana par apdrošināšanas ieņēmumu analīzi. 
[Skatīt: Apdrošināšanas ieņēmumi] 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfIns
uranceRevenueLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par apdrošināšanas ieņēmumu analīzi [line 
items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfIns
uranceRevenueTable 

table label Informācijas atklāšana par apdrošināšanas ieņēmumu analīzi [table] Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
106. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar apdrošināšanas ieņēmumu 
analīzi. 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfOt
herComprehensiveIncomeB
yItemAbstract 

label Informācijas atklāšana par pārējo apvienoto ienākumu analīzi pa 
posteņiem [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 426 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfOt
herComprehensiveIncomeB
yItemExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par pārējo apvienoto ienākumu analīzi pa 
posteņiem [text block] 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
106.A punkts 

documentation Visas informācijas atklāšana par pārējo apvienoto ienākumu analīzi 
pa posteņiem. 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfOt
herComprehensiveIncomeB
yItemLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par pārējo apvienoto ienākumu analīzi pa 
posteņiem [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfOt
herComprehensiveIncomeB
yItemTable 

table label Informācijas atklāšana par pārējo apvienoto ienākumu analīzi pa 
posteņiem [table] 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
106.A punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar pārējo apvienoto ienā
kumu analīzi pa posteņiem. 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfPre
sentValueOfDefinedBenefit
ObligationThatDistinguishe
sNatureCharacteristicsAnd
RisksExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par definētu pabalstu pienākuma pašreizējās 
vērtības analīzi, izšķirot būtību, iezīmes un riskus [text block] 

Piemērs: 19. SGS 137. punkts 

documentation Informācijas atklāšana par definētu pabalstu pienākuma pašreizējās 
vērtības analīzi, izšķirot pienākuma būtību, iezīmes un riskus. 
Atklājot šādu informāciju, var nošķirt: a) summas, kas saistītas ar 
aktīviem dalībniekiem, ar dalībniekiem, kuri atteikušies no plāna, 
un ar pensionāriem; b) nostiprinātos pabalstus un uzkrātos, bet 
nenostiprinātos pabalstus; un c) pabalstus, kam piemēro nosacī
jumus, summas, kuras attiecināmas uz algu palielinājumu nākotnē, 
un citus pabalstus. [Skatīt: Definēto pabalstu pienākums, pašreizējā 
vērtībā] 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfSin
gleAmountOfDiscontinued
OperationsAbstract 

label Informācijas atklāšana par pārtraukto darbību vienas summas analīzi 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 427 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfSin
gleAmountOfDiscontinued
OperationsExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par pārtraukto darbību vienas summas analīzi 
[text block] 

Informācijas atklāšana: 5. SFPS 
33. punkta b) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par pārtraukto darbību vienas summas 
analīzi. [Skatīt: Pārtrauktās darbības [member]] 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfSin
gleAmountOfDiscontinued
OperationsLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par pārtraukto darbību vienas summas analīzi 
[line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfSin
gleAmountOfDiscontinued
OperationsTable 

table label Informācijas atklāšana par pārtraukto darbību vienas summas analīzi 
[table] 

Informācijas atklāšana: 5. SFPS 
33. punkta b) apakšpunkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar pārtraukto darbību vienas 
summas analīzi. 

ifrs-full DisclosureOfAssetsAndLia
bilitiesWithSignificantRisk
OfMaterialAdjustmentAbst
ract 

label Informācijas atklāšana par aktīviem un saistībām, kam ir nozīmīgs 
būtisku korekciju risks [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfAssetsAndLia
bilitiesWithSignificantRisk
OfMaterialAdjustmentExpl
anatory 

text block label Informācijas atklāšana par aktīviem un saistībām, kam ir nozīmīgs 
būtisku korekciju risks [text block] 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
125. punkts 

documentation Informācijas atklāšana par aktīviem un saistībām, attiecībā uz 
kuriem pastāv nozīmīgs būtisku korekciju risks nākamajā gadā.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 428 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfAssetsAndLia
bilitiesWithSignificantRisk
OfMaterialAdjustmentLine
Items 

line items label Informācijas atklāšana par aktīviem un saistībām, kam ir nozīmīgs 
būtisku korekciju risks [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfAssetsAndLia
bilitiesWithSignificantRisk
OfMaterialAdjustmentTable 

table label Informācijas atklāšana par aktīviem un saistībām, kam ir nozīmīgs 
būtisku korekciju risks [table] 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
125. punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar aktīviem un saistībām, 
kam ir nozīmīgs būtisku korekciju risks. 

ifrs-full DisclosureOfAssetsRecogn
isedFromCostsToObtainOr
FulfilContractsWithCustom
ersAbstract 

label Informācijas atklāšana par aktīviem, kas atzīti no izmaksām, lai 
iegūtu vai izpildītu līgumus ar klientiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfAssetsRecogn
isedFromCostsToObtainOr
FulfilContractsWithCustom
ersExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par aktīviem, kas atzīti no izmaksām, lai 
iegūtu vai izpildītu līgumus ar klientiem [text block] 

Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par aktīviem, kas atzīti no izmaksām, lai 
iegūtu vai izpildītu līgumus ar klientiem. 

ifrs-full DisclosureOfAssetsRecogn
isedFromCostsToObtainOr
FulfilContractsWithCustom
ersLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par aktīviem, kas atzīti no izmaksām, lai 
iegūtu vai izpildītu līgumus ar klientiem [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 429 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfAssetsRecogn
isedFromCostsToObtainOr
FulfilContractsWithCustom
ersTable 

table label Informācijas atklāšana par aktīviem, kas atzīti no izmaksām, lai 
iegūtu vai izpildītu līgumus ar klientiem [table] 

Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar aktīviem, kas atzīti no 
izmaksām, lai iegūtu vai izpildītu līgumus ar klientiem. 

ifrs-full DisclosureOfAttributionOf
ExpensesByNatureToTheir
FunctionAbstract 

label Informācijas atklāšana par izdevumu attiecināšanu pēc funkcijas 
veida [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfAttributionOf
ExpensesByNatureToTheir
FunctionExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par izdevumu attiecināšanu pēc funkcijas 
veida [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
104. punkts, vispārpieņemta 
prakse: 1. SGS 112. punkta 
c) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par izdevumu attiecināšanu pēc rindas 
posteņu veida un pēc funkcijas peļņas vai zaudējumu pārskatā. 

ifrs-full DisclosureOfAttributionOf
ExpensesByNatureToTheir
FunctionLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par izdevumu attiecināšanu pēc funkcijas 
veida [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfAttributionOf
ExpensesByNatureToTheir
FunctionTable 

table label Informācijas atklāšana par izdevumu attiecināšanu pēc funkcijas 
veida [table] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
104. punkts, vispārpieņemta 
prakse: 1. SGS 112. punkta 
c) apakšpunkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar izdevumu attiecināšanu 
pēc veida izdevumu analīzei pēc funkcijas peļņas vai zaudējumu 
pārskatā. 

ifrs-full DisclosureOfAuditorsRemu
nerationExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par revidentu atalgojumu [text block] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par kompensāciju uzņēmuma revidentiem.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 430 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfAuthorisation
OfFinancialStatementsExpl
anatory 

text block label Informācijas atklāšana par finanšu pārskatu apstiprināšanu [text 
block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par finanšu pārskatu apstiprināšanu 
publiskošanai. 

ifrs-full DisclosureOfAvailableforsa
leAssetsExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par pārdošanai pieejamiem finanšu aktīviem 
[text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kas klasificēti kā 
pārdošanai pieejami. [Skatīt: Pārdošanai pieejami finanšu aktīvi] 

ifrs-full DisclosureOfBasisOfConso
lidationExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par konsolidācijas pamatu [text block] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par konsolidācijas pamatu. 

ifrs-full DisclosureOfBasisOfPrepar
ationOfFinancialStatements
Explanatory 

text block label Informācijas atklāšana par finanšu pārskatu sagatavošanas pamatu 
[text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par finanšu pārskatu sagatavošanas pamatu. 

ifrs-full DisclosureOfBiologicalAss
etsAndGovernmentGrantsF
orAgriculturalActivityExpl
anatory 

text block label Informācijas atklāšana par bioloģiskiem aktīviem, lauksaimniecības 
produktiem ražas novākšanas brīdī un valsts dotācijām saistībā ar 
bioloģiskiem aktīviem [text block] 

Informācijas atklāšana: 41. SGS – 
informācijas atklāšana 

documentation Visas informācijas atklāšana par bioloģiskiem aktīviem, lauksaim
niecības produktiem ražas novākšanas brīdī un valsts dotācijām 
saistībā ar bioloģiskiem aktīviem. 

ifrs-full DisclosureOfBorrowingCos
tsExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par aizņēmumu izmaksām [text block] Informācijas atklāšana: 23. SGS – 
informācijas atklāšana 

documentation Visas informācijas atklāšana par aizņēmumu izmaksām.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 431 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfBorrowingsEx
planatory 

text block label Informācijas atklāšana par aizņēmumiem [text block] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par aizņēmumiem. [Skatīt: Aizņēmumi] 

ifrs-full DisclosureOfBreakdownO
fAssetsAndLiabilitiesAggre
gatedIntoSingleLineInvest
mentBalanceTransitionFro
mProportionateConsolidati
onToEquityMethodExplana
tory 

text block label Informācijas atklāšana par aktīvu un saistību dalījumu, kuri apko
poti vienā ieguldījumu atlikuma pozīcijā pārejai no proporcionālās 
konsolidācijas uz pašu kapitāla metodi [text block] 

Informācijas atklāšana: 11. SFPS 
C5. punkts 

documentation Informācijas atklāšana par aktīvu un saistību dalījumu, kuri apko
poti vienā ieguldījumu atlikuma pozīcijā pārejai no proporcionālās 
konsolidācijas uz pašu kapitāla metodi. 

ifrs-full DisclosureOfBusinessCom
binationsAbstract 

label Sīkas informācijas atklāšana par uzņēmējdarbības apvienošanu 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfBusinessCom
binationsExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par uzņēmējdarbības apvienošanām [text 
block] 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS – 
informācijas atklāšana: 

documentation Visas informācijas atklāšana par uzņēmējdarbības apvienošanu. 

ifrs-full DisclosureOfBusinessCom
binationsLineItems 

line items label Sīkas informācijas atklāšana par uzņēmējdarbības apvienošanu [line 
items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfBusinessCom
binationsTable 

table label Sīkas informācijas atklāšana par uzņēmējdarbības apvienošanu 
[table] 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar sīku informāciju par 
uzņēmējdarbības apvienošanu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 432 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfCashAndBank
BalancesAtCentralBanksEx
planatory 

text block label Informācijas atklāšana par naudas līdzekļu un banku atlikumiem 
centrālajās bankās [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par naudas līdzekļu un banku atlikumiem 
centrālajās bankās. 

ifrs-full DisclosureOfCashAndCash
EquivalentsExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par naudu un naudas ekvivalentiem [text 
block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par naudu un naudas ekvivalentiem. [Skatīt: 
Nauda un naudas ekvivalenti] 

ifrs-full DisclosureOfCashFlowStat
ementExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par naudas plūsmas pārskatu [text block] Informācijas atklāšana: 7. SGS – 
Naudas plūsmu pārskata 
sniegšana documentation Visas informācijas atklāšana par naudas plūsmu pārskatu. 

ifrs-full DisclosureOfChangesInAcc
ountingEstimatesAbstract 

label Informācijas atklāšana par izmaiņām grāmatvedības aplēsēs 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfChangesInAcc
ountingEstimatesExplanato
ry 

text block label Informācijas atklāšana par izmaiņām grāmatvedības aplēsēs [text 
block] 

Informācijas atklāšana: 8. SGS 
39. punkts 

documentation Informācijas atklāšana par izmaiņām grāmatvedības aplēsēs. 

ifrs-full DisclosureOfChangesInAcc
ountingEstimatesLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par izmaiņām grāmatvedības aplēsēs [line 
items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfChangesInAcc
ountingEstimatesTable 

table label Informācijas atklāšana par izmaiņām grāmatvedības aplēsēs [table] Informācijas atklāšana: 8. SGS 
39. punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar izmaiņām grāmatvedības 
aplēsēs.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 433 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfChangesInAcc
ountingPoliciesAccounting
EstimatesAndErrorsExplan
atory 

text block label Informācijas atklāšana par izmaiņām grāmatvedības politikā, 
grāmatvedības aplēsēs un par kļūdām [text block] 

Informācijas atklāšana: 8. SGS – 
Grāmatvedības politika 

documentation Visas informācijas atklāšana par izmaiņām grāmatvedības politikā, 
grāmatvedības aplēsēs un kļūdām. 

ifrs-full DisclosureOfChangesInAcc
ountingPoliciesExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par izmaiņām grāmatvedības politikā [text 
block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par izmaiņām uzņēmuma grāmatvedības 
politikā. 

ifrs-full DisclosureOfClaimsAndBe
nefitsPaidExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par izmaksātajiem prasījumiem un pabal
stiem [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par prasījumiem un izmaksātajiem pabal
stiem apdrošinājuma ņēmējiem. 

ifrs-full DisclosureOfClassesOfShar
eCapitalAbstract 

label Informācijas atklāšana par pamatkapitāla klasēm [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfClassesOfShar
eCapitalExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par pamatkapitāla klasēm [text block] Informācijas atklāšana: 1. SGS 
79. punkta a) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par pamatkapitāla klasēm. [Skatīt: Pamatka
pitāls [member]] 

ifrs-full DisclosureOfClassesOfShar
eCapitalLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par pamatkapitāla klasēm [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfClassesOfShar
eCapitalTable 

table label Informācijas atklāšana par pamatkapitāla klasēm [table] Informācijas atklāšana: 1. SGS 
79. punkta a) apakšpunkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar pamatkapitāla klasēm.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 434 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfCollateralExpl
anatory 

text block label Informācijas atklāšana par nodrošinājumu [text block] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par aktīviem un saistībām, ko izmanto kā 
nodrošinājumu. 

ifrs-full DisclosureOfCommitments
AndContingentLiabilitiesE
xplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par apņemšanos un iespējamām saistībām 
[text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par apņemšanos un iespējamām saistībām. 
[Skatīt: Iespējamās saistības [member]] 

ifrs-full DisclosureOfCommitments
Explanatory 

text block label Informācijas atklāšana par apņemšanos [text block] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par apņemšanos. 

ifrs-full DisclosureOfComparativeI
nformationPreparedUnderP
reviousGAAPAbstract 

label Tādas salīdzinošās informācijas atklāšana, kas sagatavota saskaņā ar 
iepriekšējiem vispārpieņemtiem grāmatvedības principiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfComparativeI
nformationPreparedUnderP
reviousGAAPExplanatory 

text block label Tādas salīdzinošās informācijas atklāšana, kas sagatavota saskaņā ar 
iepriekšējiem vispārpieņemtiem grāmatvedības principiem [text 
block] 

Informācijas atklāšana: 1. SFPS 
24. punkts 

documentation Tādas salīdzinošās informācijas atklāšana uzņēmuma pirmajos 
finanšu pārskatos saskaņā ar SFPS, kas sagatavota saskaņā ar 
iepriekšējiem vispārpieņemtiem grāmatvedības principiem. 

ifrs-full DisclosureOfComparativeI
nformationPreparedUnderP
reviousGAAPLineItems 

line items label Tādas salīdzinošās informācijas atklāšana, kas sagatavota saskaņā ar 
iepriekšējiem vispārpieņemtiem grāmatvedības principiem [line 
items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 435 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfComparativeI
nformationPreparedUnderP
reviousGAAPTable 

table label Tādas salīdzinošās informācijas atklāšana, kas sagatavota saskaņā ar 
iepriekšējiem vispārpieņemtiem grāmatvedības principiem [table] 

Informācijas atklāšana: 1. SFPS 
24. punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar salīdzinošo informāciju, 
kas sagatavota saskaņā ar iepriekšējiem vispārpieņemtiem grāmat
vedības principiem. 

ifrs-full DisclosureOfCompositionO
fGroupExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par grupas sastāvu [text block] Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
10. punkta a) apakšpunkta 
i) punkts documentation Informācijas atklāšana par grupas sastāvu (mātesuzņēmumu un 

visiem tā meitasuzņēmumiem). [Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]; 
Mātesuzņēmums [member]] 

ifrs-full DisclosureOfCompoundFin
ancialInstrumentsWithMult
ipleEmbeddedDerivativesE
xplanatory 

text label Apraksts par saliktiem finanšu instrumentiem ar vairākiem iegultiem 
atvasinātiem instrumentiem 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
17. punkts 

documentation Apraksts par finanšu instrumentiem, kam ir gan saistību, gan pašu 
kapitāla sastāvdaļa un vairāki iegulti atvasināti instrumenti, kuru 
vērtības ir savstarpēji atkarīgas (piemēram, atsaucams konvertējams 
parāda instruments). [Skatīt: Atvasinātie instrumenti [member]; 
Finanšu instrumenti — klase [member]] 

ifrs-full DisclosureOfConsolidated
AndSeparateFinancialState
mentsExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par atsevišķiem finanšu pārskatiem [text 
block] 

Informācijas atklāšana: 27. SGS – 
informācijas atklāšana, informā
cijas atklāšana: 12. SFPS – 
Mērķis documentation Visas informācijas atklāšana par atsevišķiem finanšu pārskatiem. 

ifrs-full DisclosureOfContingentLia
bilitiesAbstract 

label Informācijas atklāšana par iespējamām saistībām [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfContingentLia
bilitiesExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par iespējamām saistībām [text block] Informācijas atklāšana: 37. SGS 
86. punkts 

documentation Informācijas atklāšana par iespējamām saistībām. [Skatīt: Iespē
jamās saistības [member]] 

ifrs-full DisclosureOfContingentLia
bilitiesInBusinessCombinat
ionAbstract 

label Informācijas atklāšana par iespējamām saistībām uzņēmējdarbības 
apvienošanā [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 436 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfContingentLia
bilitiesInBusinessCombinat
ionExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par iespējamām saistībām uzņēmējdarbības 
apvienošanā [text block] 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta j) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par iespējamām saistībām uzņēmējdarbības 
apvienošanā. [Skatīt: Iespējamās saistības [member]; Uzņēmējdar
bības apvienošana [member]] 

ifrs-full DisclosureOfContingentLia
bilitiesInBusinessCombinat
ionLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par iespējamām saistībām uzņēmējdarbības 
apvienošanā [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfContingentLia
bilitiesInBusinessCombinat
ionTable 

table label Informācijas atklāšana par iespējamām saistībām uzņēmējdarbības 
apvienošanā [table] 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta j) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta c) apakšpunkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar iespējamām saistībām 
uzņēmējdarbības apvienošanā. 

ifrs-full DisclosureOfContingentLia
bilitiesLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par iespējamām saistībām [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfContingentLia
bilitiesTable 

table label Informācijas atklāšana par iespējamām saistībām [table] Informācijas atklāšana: 37. SGS 
86. punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar iespējamām saistībām. 

ifrs-full DisclosureOfContinuingInv
olvementInDerecognisedFi
nancialAssetsAbstract 

label Informācijas atklāšana par turpmāko iesaistīšanos saistībā ar finanšu 
aktīviem, kuru atzīšana ir pārtraukta [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 437 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfContinuingInv
olvementInDerecognisedFi
nancialAssetsExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par turpmāko iesaistīšanos saistībā ar finanšu 
aktīviem, kuru atzīšana ir pārtraukta [text block] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.E punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS 42.G punkts 

documentation Informācijas atklāšana par turpmāko iesaistīšanos saistībā ar finanšu 
aktīviem, kuru atzīšana ir pārtraukta. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

ifrs-full DisclosureOfContinuingInv
olvementInDerecognisedFi
nancialAssetsLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par turpmāko iesaistīšanos saistībā ar finanšu 
aktīviem, kuru atzīšana ir pārtraukta [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfContinuingInv
olvementInDerecognisedFi
nancialAssetsTable 

table label Informācijas atklāšana par turpmāko iesaistīšanos saistībā ar finanšu 
aktīviem, kuru atzīšana ir pārtraukta [table] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.E punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS 42.G punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai par turpmāko iesaistīšanos saistībā 
ar finanšu aktīviem, kuru atzīšana ir pārtraukta. 

ifrs-full DisclosureOfCostOfSalesE
xplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par pārdošanas izmaksām [text block] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par pārdošanas izmaksām. [Skatīt: Pārdoto 
preču un sniegto pakalpojumu izmaksas] 

ifrs-full DisclosureOfCreditRiskEx
planatory 

text block label Informācijas atklāšana par kredītrisku [text block] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 7. SFPS – 
Kredītrisksdocumentation Informācijas atklāšana par kredītrisku. [Skatīt: Kredītrisks 

[member]] 

ifrs-full DisclosureOfCreditRiskEx
posureAbstract 

label Informācijas atklāšana par pakļautību kredītriskam [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 438 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfCreditRiskEx
posureExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par pakļautību kredītriskam [text block] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.M punkts 

documentation Informācijas atklāšana par pakļautību kredītriskam. Pakļautība 
kredītriskam ir uzņēmuma finanšu aktīvu un apņemšanās izsniegt 
aizdevumu raksturīgais kredītrisks. 

ifrs-full DisclosureOfCreditRiskEx
posureLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par pakļautību kredītriskam [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfCreditRiskEx
posureTable 

table label Informācijas atklāšana par pakļautību kredītriskam [table] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.M punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar pakļautību kredītriskam. 

ifrs-full DisclosureOfCreditRiskOfI
nsuranceContractsExplanat
ory 

text block label Informācijas atklāšana par apdrošināšanas līgumu kredītrisku [text 
block] 

Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39. punkta d) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Informācijas atklāšana par apdrošināšanas līgumu kredītrisku. 
[Skatīt: Kredītrisks [member]; Apdrošināšanas līgumu veidi 
[member]] 

ifrs-full DisclosureOfDebtSecurities
Explanatory 

text block label Informācijas atklāšana par parāda instrumentiem [text block] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par parāda instrumentiem. [Skatīt: Emitētie 
parāda instrumenti; Turēti parāda instrumenti] 

ifrs-full DisclosureOfDeferredAcqu
isitionCostsArisingFromIns
uranceContractsExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par atliktajām iegādes izmaksām, kas rodas 
no apdrošināšanas līgumiem [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par atliktajām iegādes izmaksām, kas rodas 
no apdrošināšanas līgumiem. [Skatīt: Atliktās iegādes izmaksas, kas 
rodas no apdrošināšanas līgumiem]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 439 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfDeferredInco
meExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par atliktajiem ienākumiem [text block] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par atliktajiem ienākumiem. [Skatīt: Atliktie 
ienākumi, tostarp līguma saistības] 

ifrs-full DisclosureOfDeferredTaxe
sExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par atliktajiem nodokļiem [text block] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par atliktajiem nodokļiem. [Skatīt: Atliktā 
nodokļa saistības; Atliktā nodokļa aktīvi] 

ifrs-full DisclosureOfDefinedBenefi
tPlansAbstract 

label Informācijas atklāšana par definētu pabalstu plāniem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDefinedBenefi
tPlansExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par definētu pabalstu plāniem [text block] Informācijas atklāšana: 19. SGS 
138. punkts 

documentation Informācijas atklāšana par definētu pabalstu plāniem. [Skatīt: 
Definētu pabalstu plāni [member]] 

ifrs-full DisclosureOfDefinedBenefi
tPlansLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par definētu pabalstu plāniem [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfDefinedBenefi
tPlansTable 

table label Informācijas atklāšana par definētu pabalstu plāniem [table] Informācijas atklāšana: 19. SGS 
138. punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar definētu pabalstu 
plāniem.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 440 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfDefinedContri
butionPlansExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par definētu iemaksu plāniem [text block] Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
28. punkts 

documentation Informācijas atklāšana par definētu iemaksu plāniem. [Skatīt: 
Pēcnodarbinātības pabalstu izdevumi – definētu iemaksu plāni] 

ifrs-full DisclosureOfDepositaryRe
ceiptsAbstract 

label Informācijas atklāšana par depozitārajiem sertifikātiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDepositaryRe
ceiptsExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par depozitārajiem sertifikātiem [text block] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par depozitārajiem sertifikātiem. 

ifrs-full DisclosureOfDepositaryRe
ceiptsLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par depozitārajiem sertifikātiem [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfDepositaryRe
ceiptsTable 

table label Informācijas atklāšana par depozitārajiem sertifikātiem [table] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai par depozitārajiem sertifikātiem. 

ifrs-full DisclosureOfDepositsFrom
BanksExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par banku noguldījumiem [text block] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par banku noguldījumiem. [Skatīt: Banku 
noguldījumi] 

ifrs-full DisclosureOfDepositsFrom
CustomersExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par klientu noguldījumiem [text block] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par klientu noguldījumiem. [Skatīt: Klientu 
noguldījumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 441 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfDepreciationA
ndAmortisationExpenseEx
planatory 

text block label Informācijas atklāšana par nolietojuma un amortizācijas izdevu
miem [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par nolietojuma un amortizācijas izdevu
miem. [Skatīt: Nolietojuma un amortizācijas izdevumi] 

ifrs-full DisclosureOfDerivativeFin
ancialInstrumentsExplanato
ry 

text block label Informācijas atklāšana par atvasinātiem finanšu instrumentiem [text 
block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par atvasinātajiem finanšu instrumentiem. 
[Skatīt: Atvasinātie instrumenti [member]] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInfor
mationAboutBiologicalAss
etsAbstract 

label Sīkas informācijas atklāšana par bioloģiskajiem aktīviem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInfor
mationAboutBiologicalAss
etsExplanatory 

text block label Sīkas informācijas atklāšana par bioloģiskajiem aktīviem [text 
block] 

Piemērs: 41. SGS 43. punkts 

documentation Sīkas informācijas atklāšana par bioloģiskajiem aktīviem. [Skatīt: 
Bioloģiskie aktīvi] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInfor
mationAboutBiologicalAss
etsLineItems 

line items label Sīkas informācijas atklāšana par bioloģiskajiem aktīviem [line 
items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInfor
mationAboutBiologicalAss
etsTable 

table label Sīkas informācijas atklāšana par bioloģiskajiem aktīviem [table] Piemērs: 41. SGS 43. punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar sīku informāciju par 
bioloģiskajiem aktīviem. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInfor
mationAboutBorrowingsA
bstract 

label Sīkas informācijas atklāšana par aizņēmumiem [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 442 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInfor
mationAboutBorrowingsEx
planatory 

text block label Sīkas informācijas atklāšana par aizņēmumiem [text block] Vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 
7. punkts 

documentation Sīkas informācijas atklāšana par aizņēmumiem. [Skatīt: Aizņēmumi] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInfor
mationAboutBorrowingsLi
neItems 

line items label Sīkas informācijas atklāšana par aizņēmumiem [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInfor
mationAboutBorrowingsTa
ble 

table label Sīkas informācijas atklāšana par aizņēmumiem [table] Vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 
7. punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar sīku informāciju par 
aizņēmumiem. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInfor
mationAboutBusinessCom
binationsExplanatory 

text block label Sīkas informācijas atklāšana par uzņēmējdarbības apvienošanu [text 
block] 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS – 
informācijas atklāšana: 59. 
un 61. punkta piemērošana 

documentation Sīkas informācijas atklāšana par uzņēmējdarbības apvienošanu. 
[Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInfor
mationAboutConcentration
sOfRiskThatArisesFromCo
ntractsWithinScopeOfIFR
S17Abstract 

label Sīkas informācijas atklāšana par risku koncentrāciju, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 443 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInfor
mationAboutConcentration
sOfRiskThatArisesFromCo
ntractsWithinScopeOfIFR
S17Explanatory 

text block label Sīkas informācijas atklāšana par risku koncentrāciju, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma [text block] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
127. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Sīkas informācijas atklāšana par risku koncentrāciju, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInfor
mationAboutConcentration
sOfRiskThatArisesFromCo
ntractsWithinScopeOfIFR
S17LineItems 

line items label Sīkas informācijas atklāšana par risku koncentrāciju, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInfor
mationAboutConcentration
sOfRiskThatArisesFromCo
ntractsWithinScopeOfIFR
S17Table 

table label Sīkas informācijas atklāšana par risku koncentrāciju, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma [table] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
127. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai, kas saistīta ar risku koncentrāciju, 
kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInfor
mationAboutFinancialAsset
sDescribedInParagraph39E
aOfIFRS4Abstract 

label Sīkas informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kuri aprakstīti 
4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInfor
mationAboutFinancialAsset
sDescribedInParagraph39E
aOfIFRS4Explanatory 

text block label Sīkas informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kuri aprakstīti 
4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā [text block] 

Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.G punkta a) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Sīkas informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kuri aprakstīti 
4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kuri 
aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā, patiesajā vērtībā]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 444 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInfor
mationAboutFinancialAsset
sDescribedInParagraph39E
aOfIFRS4ForAssociatesAb
stract 

label Sīkas informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kuri aprakstīti 
4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā, asociētajiem uzņēmumiem 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInfor
mationAboutFinancialAsset
sDescribedInParagraph39E
aOfIFRS4ForAssociatesEx
planatory 

text block label Sīkas informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kuri aprakstīti 
4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā, asociētajiem uzņēmumiem 
[text block] 

Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.J punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Sīkas informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kuri aprakstīti 
4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā, asociētajiem uzņēmumiem. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi, kuri aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta 
a) apakšpunktā, patiesajā vērtībā] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInfor
mationAboutFinancialAsset
sDescribedInParagraph39E
aOfIFRS4ForAssociatesLin
eItems 

line items label Sīkas informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kuri aprakstīti 
4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā, asociētajiem uzņēmumiem 
[line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInfor
mationAboutFinancialAsset
sDescribedInParagraph39E
aOfIFRS4ForAssociatesTa
ble 

table label Sīkas informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kuri aprakstīti 
4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā, asociētajiem uzņēmumiem 
[table] 

Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.J punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Grafiks sīkas informācijas atklāšanai saistībā ar finanšu aktīviem, 
kuri aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā, asociētajiem 
uzņēmumiem.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 445 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInfor
mationAboutFinancialAsset
sDescribedInParagraph39E
aOfIFRS4ForJointVentures
Abstract 

label Sīkas informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kuri aprakstīti 
4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā, kopuzņēmumiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInfor
mationAboutFinancialAsset
sDescribedInParagraph39E
aOfIFRS4ForJointVentures
Explanatory 

text block label Sīkas informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kuri aprakstīti 
4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā, kopuzņēmumiem [text block] 

Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.J punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Sīkas informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kuri aprakstīti 
4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā, kopuzņēmumiem. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi, kuri aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā, 
patiesajā vērtībā] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInfor
mationAboutFinancialAsset
sDescribedInParagraph39E
aOfIFRS4ForJointVentures
LineItems 

line items label Sīkas informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kuri aprakstīti 
4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā, kopuzņēmumiem [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInfor
mationAboutFinancialAsset
sDescribedInParagraph39E
aOfIFRS4ForJointVentures
Table 

table label Sīkas informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kuri aprakstīti 
4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā, kopuzņēmumiem [table] 

Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.J punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar finanšu aktīviem, kuri 
aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā, kopuzņēmumiem.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 446 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInfor
mationAboutFinancialAsset
sDescribedInParagraph39E
aOfIFRS4LineItems 

line items label Sīkas informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kuri aprakstīti 
4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInfor
mationAboutFinancialAsset
sDescribedInParagraph39E
aOfIFRS4Table 

table label Sīkas informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kuri aprakstīti 
4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā [table] 

Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.G punkta a) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar finanšu aktīviem, kuri 
aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInfor
mationAboutFinancialInstr
umentsExplanatory 

text block label Sīkas informācijas atklāšana par finanšu instrumentiem [text block] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
31. punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS 35.K punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
7. punkts documentation Sīkas informācijas atklāšana par finanšu instrumentiem. [Skatīt: 

Finanšu instrumenti — klase [member]] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInfor
mationAboutHedgedItems
Abstract 

label Sīkas informācijas atklāšana par posteņiem, kuru riski tiek ierobe 
žoti [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInfor
mationAboutHedgedItemsE
xplanatory 

text block label Sīkas informācijas atklāšana par posteņiem, kuru riski tiek ierobe 
žoti [text block] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.B punkts 

documentation Sīkas informācijas atklāšana par posteņiem, kuru riski tiek ierobe 
žoti. [Skatīt: Posteņi, kuru riski tiek ierobežoti [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 447 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInfor
mationAboutHedgedItemsL
ineItems 

line items label Sīkas informācijas atklāšana par posteņiem, kuru riski tiek ierobe 
žoti [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInfor
mationAboutHedgedItemsT
able 

table label Sīkas informācijas atklāšana par posteņiem, kuru riski tiek ierobe 
žoti [table] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.B punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar sīku informāciju par 
posteņiem, kuru riski tiek ierobežoti. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInfor
mationAboutHedgesExplan
atory 

text block label Sīkas informācijas atklāšana par riska ierobežošanu [text block] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
22. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Sīkas informācijas atklāšana par riska ierobežošanu. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInfor
mationAboutHedgingInstru
mentsAbstract 

label Sīkas informācijas atklāšana par riska ierobežošanas instrumentiem 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInfor
mationAboutHedgingInstru
mentsExplanatory 

text block label Sīkas informācijas atklāšana par riska ierobežošanas instrumentiem 
[text block] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.A punkts 

documentation Sīkas informācijas atklāšana par riska ierobežošanas instrumentiem. 
[Skatīt: Riska ierobežošanas instrumenti [member]] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInfor
mationAboutHedgingInstru
mentsLineItems 

line items label Sīkas informācijas atklāšana par riska ierobežošanas instrumentiem 
[line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 448 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInfor
mationAboutHedgingInstru
mentsTable 

table label Sīkas informācijas atklāšana par riska ierobežošanas instrumentiem 
[table] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.A punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar sīku informāciju par riska 
ierobežošanas instrumentiem. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInfor
mationAboutIntangibleAss
etsExplanatory 

text block label Sīkas informācijas atklāšana par nemateriāliem aktīviem [text block] Informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkts 

documentation Sīkas informācijas atklāšana par nemateriāliem aktīviem. [Skatīt: 
Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInfor
mationAboutInvestmentPro
pertyExplanatory 

text block label Sīkas informācijas atklāšana par ieguldījuma īpašumu [text block] Informācijas atklāšana: 40. SGS 
32.A punkts 

documentation Sīkas informācijas atklāšana par ieguldījuma īpašumu. [Skatīt: 
Ieguldījuma īpašums] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInfor
mationAboutPropertyPlant
AndEquipmentExplanatory 

text block label Sīkas informācijas atklāšana par pamatlīdzekļiem [text block] Informācijas atklāšana: 16. SGS 
73. punkts 

documentation Sīkas informācijas atklāšana par pamatlīdzekļiem. [Skatīt: 
Pamatlīdzekļi] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInfor
mationAboutServiceConces
sionArrangementsExplanat
ory 

text block label Sīkas informācijas atklāšana par vienošanos par pakalpojumu 
koncesiju [text block] 

Informācijas atklāšana: 29. PIK 
6. punkts 

documentation Sīkas informācijas atklāšana par vienošanos par pakalpojumu 
koncesiju. [Skatīt: Vienošanās par pakalpojumu koncesiju 
[member]] 

ifrs-full DisclosureOfDisaggregatio
nOfRevenueFromContracts
WithCustomersAbstract 

label Informācijas atklāšana par ieņēmumu sadalīšanu no līgumiem ar 
klientiem [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 449 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfDisaggregatio
nOfRevenueFromContracts
WithCustomersExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par ieņēmumu sadalīšanu no līgumiem ar 
klientiem [text block] 

Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
114. punkts 

documentation Informācijas atklāšana par ieņēmumu sadalīšanu no līgumiem ar 
klientiem. [Skatīt: Ieņēmumi no līgumiem ar klientiem] 

ifrs-full DisclosureOfDisaggregatio
nOfRevenueFromContracts
WithCustomersLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par ieņēmumu sadalīšanu no līgumiem ar 
klientiem [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfDisaggregatio
nOfRevenueFromContracts
WithCustomersTable 

table label Informācijas atklāšana par ieņēmumu sadalīšanu no līgumiem ar 
klientiem [table] 

Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
114. punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar ieņēmumu sadalīšanu no 
līgumiem ar klientiem. 

ifrs-full DisclosureOfDiscontinued
OperationsExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par pārtrauktajām darbībām [text block] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par pārtrauktajām darbībām. [Skatīt: 
Pārtrauktās darbības [member]] 

ifrs-full DisclosureOfDividendsExp
lanatory 

text block label Informācijas atklāšana par dividendēm [text block] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par dividendēm. Dividendes ir peļņas sadale 
kapitāla vērtspapīru ieguldījumu turētājiem proporcionāli viņu 
īpašumā esošajai kapitāla kategorijai. 

ifrs-full DisclosureOfEarningsPerS
hareExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana attiecībā uz peļņu par akciju [text block] Informācijas atklāšana: 33. SGS – 
informācijas atklāšana 

documentation Visas informācijas atklāšana attiecībā uz peļņu par akciju.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 450 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfChan
geOfInvestmentEntityStatu
sOnFinancialStatementsEx
planatory 

text block label Informācijas atklāšana par ieguldījumu sabiedrības statusa maiņas 
ietekmi uz finanšu pārskatiem [text block] 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
9.B punkts 

documentation Informācijas atklāšana par ieguldījumu sabiedrības statusa maiņas 
ietekmi uz finanšu pārskatiem. [Skatīt: Informācijas atklāšana par 
ieguldījumu sabiedrībām [text block]] 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfChan
gesInForeignExchangeRate
sExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par ārvalstu valūtas kursu izmaiņu ietekmi 
[text block] 

Informācijas atklāšana: 21. SGS – 
informācijas atklāšana 

documentation Visas informācijas atklāšana par ārvalstu valūtas kursu izmaiņu 
ietekmi. 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfInsur
anceContractsInitiallyReco
gnisedAbstract 

label Informācijas atklāšana par sākotnēji atzīto apdrošināšanas līgumu 
ietekmi [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfInsur
anceContractsInitiallyReco
gnisedExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par sākotnēji atzīto apdrošināšanas līgumu 
ietekmi [text block] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
107. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Informācijas atklāšana par sākotnēji atzīto apdrošināšanas līgumu 
ietekmi pārskata periodā. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumi [member]] 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfInsur
anceContractsInitiallyReco
gnisedLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par sākotnēji atzīto apdrošināšanas līgumu 
ietekmi [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfInsur
anceContractsInitiallyReco
gnisedTable 

table label Informācijas atklāšana par sākotnēji atzīto apdrošināšanas līgumu 
ietekmi [table] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
107. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Grafiks informācijas atklāšana par sākotnēji atzīto apdrošināšanas 
līgumu ietekmi pārskata periodā.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 451 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverl
ayApproachReclassificatio
nOnProfitOrLossAbstract 

label Informācijas atklāšana par pārklājuma pieejas pārklasifikācijas 
ietekmi uz peļņu vai zaudējumiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverl
ayApproachReclassificatio
nOnProfitOrLossExplanato
ry 

text block label Informācijas atklāšana par pārklājuma pieejas pārklasifikācijas 
ietekmi uz peļņu vai zaudējumiem [text block] 

Informācijas atklāšana: Spēkā 
no 9. SFPS, 4. SFPS 39.L punkta 
e) apakšpunkta pirmās piemēro 
šanas reizes 

documentation Informācijas atklāšana par pārklājuma pieejas pārklasifikācijas 
ietekmi uz peļņu vai zaudējumiem. 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverl
ayApproachReclassificatio
nOnProfitOrLossForAssoci
atesAbstract 

label Informācijas atklāšana par pārklājuma pieejas pārklasifikācijas 
ietekmi uz peļņu vai zaudējumiem asociētajiem uzņēmumiem 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverl
ayApproachReclassificatio
nOnProfitOrLossForAssoci
atesExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par pārklājuma pieejas pārklasifikācijas 
ietekmi uz peļņu vai zaudējumiem asociētajiem uzņēmumiem [text 
block] 

Informācijas atklāšana: Spēkā 
no 9. SFPS, 4. SFPS 
39.M punkta pirmās piemēro 
šanas reizes 

documentation Informācijas atklāšana par pārklājuma pieejas pārklasifikācijas 
ietekmi uz peļņu vai zaudējumiem asociētajiem uzņēmumiem. 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverl
ayApproachReclassificatio
nOnProfitOrLossForAssoci
atesLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par pārklājuma pieejas pārklasifikācijas 
ietekmi uz peļņu vai zaudējumiem asociētajiem uzņēmumiem [line 
items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverl
ayApproachReclassificatio
nOnProfitOrLossForAssoci
atesTable 

table label Informācijas atklāšana par pārklājuma pieejas pārklasifikācijas 
ietekmi uz peļņu vai zaudējumiem asociētajiem uzņēmumiem 
[table] 

Informācijas atklāšana: Spēkā 
no 9. SFPS, 4. SFPS 
39.M punkta pirmās piemēro 
šanas reizes 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar pārklājuma pieejas 
pārklasifikācijas ietekmi uz peļņu vai zaudējumiem asociētajiem 
uzņēmumiem.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 452 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverl
ayApproachReclassificatio
nOnProfitOrLossForJointV
enturesAbstract 

label Informācijas atklāšana par pārklājuma pieejas pārklasifikācijas 
ietekmi uz peļņu vai zaudējumiem kopuzņēmumiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverl
ayApproachReclassificatio
nOnProfitOrLossForJointV
enturesExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par pārklājuma pieejas pārklasifikācijas 
ietekmi uz peļņu vai zaudējumiem kopuzņēmumiem [text block] 

Informācijas atklāšana: Spēkā 
no 9. SFPS, 4. SFPS 
39.M punkta pirmās piemēro 
šanas reizes 

documentation Informācijas atklāšana par pārklājuma pieejas pārklasifikācijas 
ietekmi uz peļņu vai zaudējumiem kopuzņēmumiem. 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverl
ayApproachReclassificatio
nOnProfitOrLossForJointV
enturesLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par pārklājuma pieejas pārklasifikācijas 
ietekmi uz peļņu vai zaudējumiem kopuzņēmumiem [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverl
ayApproachReclassificatio
nOnProfitOrLossForJointV
enturesTable 

table label Informācijas atklāšana par pārklājuma pieejas pārklasifikācijas 
ietekmi uz peļņu vai zaudējumiem kopuzņēmumiem [table] 

Informācijas atklāšana: Spēkā 
no 9. SFPS, 4. SFPS 
39.M punkta pirmās piemēro 
šanas reizes 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar pārklājuma pieejas 
pārklasifikācijas ietekmi uz peļņu vai zaudējumiem 
kopuzņēmumiem. 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverl
ayApproachReclassificatio
nOnProfitOrLossLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par pārklājuma pieejas pārklasifikācijas 
ietekmi uz peļņu vai zaudējumiem [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 453 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverl
ayApproachReclassificatio
nOnProfitOrLossTable 

table label Informācijas atklāšana par pārklājuma pieejas pārklasifikācijas 
ietekmi uz peļņu vai zaudējumiem [table] 

Informācijas atklāšana: Spēkā 
no 9. SFPS, 4. SFPS 39.L punkta 
e) apakšpunkta pirmās piemēro 
šanas reizes 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar pārklājuma pieejas 
pārklasifikācijas ietekmi uz peļņu vai zaudējumiem. 

ifrs-full DisclosureOfEffectsOfChan
gesInParentsOwnershipInte
restInSubsidiaryThatDoNot
ResultInLossOfControlOnE
quityAttributableToOwners
OfParentExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par ietekmi, ko izraisa mātesuzņēmuma 
līdzdalības daļas izmaiņas meitasuzņēmumā, kuru rezultātā netiek 
zaudēta kontrole pār pašu kapitālu, kas attiecināms uz mātesuzņē
muma īpašniekiem [text block] 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
18. punkts 

documentation Informācijas atklāšana par grafiku, kurā atspoguļota ietekme, ko 
izraisa mātesuzņēmuma līdzdalības daļas izmaiņas meitasuzņē
mumā, kuru rezultātā netiek zaudēta kontrole pār pašu kapitālu, kas 
attiecināms uz mātesuzņēmuma īpašniekiem. 

ifrs-full DisclosureOfEmployeeBen
efitsExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par darbinieku pabalstiem [text block] Informācijas atklāšana: 19. SGS – 
Darbības joma 

documentation Visas informācijas atklāšana par darbinieku pabalstiem. 

ifrs-full DisclosureOfEntitysReport
ableSegmentsExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par uzņēmuma uzņēmējdarbības segmentiem 
[text block] 

Informācijas atklāšana: 8. SFPS 
Informācijas atklāšana 

documentation Visas informācijas atklāšana par uzņēmējdarbības segmentiem. 

ifrs-full DisclosureOfEventsAfterR
eportingPeriodExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par notikumiem pēc pārskata perioda beigām 
[text block] 

Informācijas atklāšana: 10. SGS – 
informācijas atklāšana 

documentation Visas informācijas atklāšana par notikumiem pēc pārskata perioda 
beigām.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 454 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfEvidenceSup
portingRecognitionOfDefer
redTaxAssetsDependentOn
FutureTaxableProfitsAndE
ntityHasSufferedALossInC
urrentOrPrecedingPeriodEx
planatory 

text label Apraksts par pierādījumiem, kas attaisno atliktā nodokļa aktīva 
atzīšanu, kad izmantošana ir atkarīga no turpmākās ar nodokli 
apliekamās peļņas, kas pārsniedz peļņu no ar nodokli apliekamo 
pagaidu starpību apvērses, un uzņēmumam ir bijuši zaudējumi 
jurisdikcijā, uz kuru attiecas atliktā nodokļa aktīvs 

Informācijas atklāšana: 12. SGS 
82. punkts 

documentation Apraksts par pierādījumu būtību, kas attaisno atliktā nodokļu aktīva 
atzīšanu, kad: a) atliktā nodokļa aktīva izmantošana ir atkarīga no 
turpmākās ar nodokli apliekamās peļņas, kas pārsniedz peļņu no 
esošo ar nodokli apliekamo pagaidu starpību apvērses; un b) 
uzņēmumam ir bijuši zaudējumi pārskata vai iepriekšējā periodā 
nodokļa jurisdikcijā, uz kuru attiecas atliktā nodokļa aktīvs. [Skatīt: 
Pagaidu starpības [member]; Atliktā nodokļa aktīvs, kad izmanto 
šana ir atkarīga no turpmākās ar nodokli apliekamās peļņas, kas 
pārsniedz peļņu no ar nodokli apliekamo pagaidu starpību apvērses, 
un uzņēmumam ir bijuši zaudējumi jurisdikcijā, uz kuru attiecas 
atliktā nodokļa aktīvs] 

ifrs-full DisclosureOfExpensesByN
atureExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par izdevumiem pēc veida [text block] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par izdevumiem pēc veida. [Skatīt: Izdevumi 
pēc veida] 

ifrs-full DisclosureOfExpensesExpl
anatory 

text block label Informācijas atklāšana par izdevumiem [text block] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par izdevumiem. 

ifrs-full DisclosureOfExplorationA
ndEvaluationAssetsExplana
tory 

text block label Informācijas atklāšana par izpētes un novērtēšanas aktīviem [text 
block] 

Informācijas atklāšana: 6. SFPS 
Informācijas atklāšana 

documentation Visas informācijas atklāšana par izpētes un novērtēšanas aktīviem.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 455 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfExtentOfRi
skExposureEntityManages
ForHedgingRelationshipsD
irectlyAffectedByInterestR
ateBenchmarkReformExpla
natory 

text block label Informācijas atklāšana par riska darījumu apjomu, ko uzņēmums 
pārvalda riska ierobežošanas attiecībām un kuru tieši ietekmē 
procentu likmju etalona reforma [text block] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.H punkta b) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par riska darījumu apjomu, ko uzņēmums 
pārvalda riska ierobežošanas attiecībām un kuru tieši ietekmē 
procentu likmju etalona reforma. 

ifrs-full DisclosureOfExternalCredit
ExposuresAbstract 

label Informācijas atklāšana par ārējām kredītpakāpēm [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfExternalCredit
ExposuresExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par ārējām kredītpakāpēm [text block] Piemērs: 7. SFPS 36. punkta 
c) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 
IG24. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Informācijas atklāšana par ārējām kredītpakāpēm. [Skatīt: Ārējās 
kredītpakāpes [member]] 

ifrs-full DisclosureOfExternalCredit
ExposuresLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par ārējām kredītpakāpēm [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfExternalCredit
ExposuresTable 

table label Informācijas atklāšana par ārējām kredītpakāpēm [table] Piemērs: 7. SFPS 36. punkta 
c) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 
IG24. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar ārējām kredītpakāpēm.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 456 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfFactAndExpla
nationWhyDisclosureOfInf
ormationForEachBusinessC
ombinationIsImpracticable 

text label Skaidrojums par faktu un skaidrojums par to, kāpēc nav iespējama 
informācijas atklāšana par ieņēmumiem un peļņu vai zaudējumiem 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta q) apakšpunkts 

documentation Skaidrojums par faktu un iemeslu, kāpēc nav iespējama informā
cijas atklāšana par iegādātā uzņēmuma un apvienotā uzņēmuma 
ieņēmumiem un peļņu (zaudējumiem) kopš iegādes datuma, lai gan 
iegādes datums visai uzņēmējdarbības apvienošanai, kas notika, bija 
pārskata perioda sākums. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member]; Ieņēmumi] 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMea
surementExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par patiesās vērtības novērtējumu [text 
block] 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
Informācijas atklāšana 

documentation Visas informācijas atklāšana par patiesās vērtības novērtējumu. 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMea
surementOfAssetsAbstract 

label Informācijas atklāšana par aktīvu patiesās vērtības novērtējumu 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMea
surementOfAssetsExplanat
ory 

text block label Informācijas atklāšana par aktīvu patiesās vērtības novērtējumu [text 
block] 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkts 

documentation Informācijas atklāšana par aktīvu patiesās vērtības novērtējumu. 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMea
surementOfAssetsLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par aktīvu patiesās vērtības novērtējumu [line 
items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMea
surementOfAssetsTable 

table label Informācijas atklāšana par aktīvu patiesās vērtības novērtējumu 
[table] 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar aktīvu patiesās vērtības 
novērtējumu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 457 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMea
surementOfEquityAbstract 

label Informācijas atklāšana par pašu kapitāla patiesās vērtības novērtē
jumu [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMea
surementOfEquityExplanat
ory 

text block label Informācijas atklāšana par pašu kapitāla patiesās vērtības novērtē
jumu [text block] 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkts 

documentation Informācijas atklāšana par pašu kapitāla patiesās vērtības 
novērtējumu. 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMea
surementOfEquityLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par pašu kapitāla patiesās vērtības novērtē
jumu [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMea
surementOfEquityTable 

table label Informācijas atklāšana par pašu kapitāla patiesās vērtības novērtē
jumu [table] 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar pašu kapitāla patiesās 
vērtības novērtējumu. 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMea
surementOfLiabilitiesAbstr
act 

label Informācijas atklāšana par saistību patiesās vērtības novērtējumu 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMea
surementOfLiabilitiesExpla
natory 

text block label Informācijas atklāšana par saistību patiesās vērtības novērtējumu 
[text block] 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkts 

documentation Informācijas atklāšana par saistību patiesās vērtības novērtējumu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 458 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMea
surementOfLiabilitiesLineIt
ems 

line items label Informācijas atklāšana par saistību patiesās vērtības novērtējumu 
[line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMea
surementOfLiabilitiesTable 

table label Informācijas atklāšana par saistību patiesās vērtības novērtējumu 
[table] 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar saistību patiesās vērtības 
novērtējumu. 

ifrs-full DisclosureOfFairValueO
fEachInvestmentInEquityIn
strumentsDesignatedAsMe
asuredAtFairValueThrough
OtherComprehensiveIncom
eExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par ieguldījumu patieso vērtību pašu kapitāla 
instrumentos, kas noteikti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos [text block] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
11.A punkta c) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par ieguldījumu patieso vērtību pašu kapitāla 
instrumentos, kurus uzņēmums ir noteicis patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos. [Skatīt: Ieguldījumi 
kapitāla vērtspapīru instrumentos, kas noteikti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos] 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfFi
nancialAssetsAndFinancial
LiabilitiesAndReclassificati
onExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par iespējamām atšķirībām starp to līgumu 
uzskaites vērtību un patieso vērtību, kas aprakstīti 7. SFPS 29. 
punkta b) un c) apakšpunktā [text block] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
30. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Informācijas atklāšana par iespējamo atšķirību apmēru starp 
uzskaites vērtību un patieso vērtību: a) ieguldījumiem kapitāla 
instrumentos, kuriem nav kotētas tirgus cenas aktīvā tirgū, (vai ar 
šādiem pašu kapitāla instrumentiem saistītos atvasinātos instru
mentos), kurus novērtē izmaksās, jo to patieso vērtību nevar ticami 
novērtēt; un b) līgumiem, kas satur patstāvīgas dalības iezīmi, ja šīs 
iezīmes patieso vērtību nevar ticami novērtēt.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 459 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfFi
nancialInstrumentsExplanat
ory 

text block label Informācijas atklāšana par finanšu instrumentu patieso vērtību [text 
block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par finanšu instrumentu patieso vērtību. 
[Skatīt: Finanšu instrumenti — klase [member]; Patiesajā vērtībā 
[member]] 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfIn
vestmentsInEquityInstru
mentsDesignatedAsMeasur
edAtFairValueThroughOth
erComprehensiveIncomeA
bstract 

label Informācijas atklāšana par ieguldījumu patieso vērtību pašu kapitāla 
instrumentos, kas noteikti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfIn
vestmentsInEquityInstru
mentsDesignatedAsMeasur
edAtFairValueThroughOth
erComprehensiveIncomeLi
neItems 

line items label Informācijas atklāšana par ieguldījumu patieso vērtību pašu kapitāla 
instrumentos, kas noteikti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfIn
vestmentsInEquityInstrume
ntsDesignatedAsMeasuredA
tFairValueThroughOtherCo
mprehensiveIncomeTable 

table label Informācijas atklāšana par ieguldījumu patieso vērtību pašu kapitāla 
instrumentos, kas noteikti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos [table] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
11.A punkta c) apakšpunkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar ieguldījumu patieso 
vērtību pašu kapitāla instrumentos, kas noteikti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos. 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfPl
anAssetsAbstract 

label Informācijas atklāšana par plāna aktīvu patieso vērtību [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 460 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfPl
anAssetsExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par plāna aktīvu patieso vērtību [text block] Informācijas atklāšana: 19. SGS 
142. punkts 

documentation Informācijas atklāšana par definētu pabalstu plāna aktīvu patieso 
vērtību. [Skatīt: Plāna aktīvi [member]; Definētu pabalstu plāni 
[member]] 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfPl
anAssetsLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par plāna aktīvu patieso vērtību [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfPl
anAssetsTable 

table label Informācijas atklāšana par plāna aktīvu patieso vērtību [table] Informācijas atklāšana: 19. SGS 
142. punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar definētu pabalstu plāna 
aktīvu patieso vērtību. 

ifrs-full DisclosureOfFairValuesOfI
temsUsedAsDeemedCostA
bstract 

label Informācijas atklāšana par posteņu patiesajām vērtībām, kuras 
izmanto par domātajām izmaksām [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFairValuesOfI
temsUsedAsDeemedCostE
xplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par posteņu patiesajām vērtībām, kuras 
izmanto par domātajām izmaksām [text block] 

Informācijas atklāšana: 1. SFPS 
30. punkts 

documentation Informācijas atklāšana par patiesajām vērtībām, kuras uzņēmuma 
atbilstoši SFPS sagatavotajā sākuma finanšu stāvokļa pārskatā 
izmanto par pamatlīdzekļu, ieguldījuma īpašuma vai nemateriālo 
aktīvu posteņu domātajām izmaksām. [Skatīt: Pamatlīdzekļi; Iegul
dījuma īpašums; Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 461 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfFairValuesOfI
temsUsedAsDeemedCostLi
neItems 

line items label Informācijas atklāšana par posteņu patiesajām vērtībām, kuras 
izmanto par domātajām izmaksām [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfFairValuesOfI
temsUsedAsDeemedCostT
able 

table label Informācijas atklāšana par posteņu patiesajām vērtībām, kuras 
izmanto par domātajām izmaksām [table] 

Informācijas atklāšana: 1. SFPS 
30. punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar posteņu patiesajām 
vērtībām, kuras uzņēmuma atbilstoši SFPS sagatavotajos pirmajos 
finanšu pārskatos izmanto par domātajām izmaksām. 

ifrs-full DisclosureOfFeeAndComm
issionIncomeExpenseExpla
natory 

text block label Informācijas atklāšana par maksu un komisijas naudas ienākumiem 
(izdevumiem) [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par maksu un komisijas naudas ienākumiem 
(izdevumiem). [Skatīt: Maksu un komisijas naudas ienākumi 
(izdevumi)] 

ifrs-full DisclosureOfFinanceCostE
xplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par finanšu izmaksām [text block] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par finanšu izmaksām. [Skatīt: Finanšu 
izmaksas] 

ifrs-full DisclosureOfFinanceIncom
eExpenseExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par finanšu ienākumiem (izmaksām) [text 
block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par finanšu ienākumiem (izmaksām). [Skatīt: 
Finanšu ienākumi (izmaksas)] 

ifrs-full DisclosureOfFinanceIncom
eExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par finanšu ienākumiem [text block] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par finanšu ienākumiem. [Skatīt: Finanšu 
ienākumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 462 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsse
tsAbstract 

label Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset
sAffectedByAmendmentsT
oIFRS9ForPrepaymentFeat
uresWithNegativeCompens
ationAbstract 

label Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kurus ietekmējuši 
grozījumi 9. SFPS attiecībā uz priekšapmaksas iezīmēm ar negatīvu 
kompensāciju [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset
sAffectedByAmendmentsT
oIFRS9ForPrepaymentFeat
uresWithNegativeCompens
ationExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kurus ietekmējuši 
grozījumi 9. SFPS attiecībā uz priekšapmaksas iezīmēm ar negatīvu 
kompensāciju [text block] 

Informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.34. punkts 

documentation Informācijas atklāšana par finanšu aktīvu noteikšanu grozījumu 
9.SFPS attiecībā uz priekšapmaksas iezīmēm ar negatīvu kompen
sāciju rezultātā. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset
sAffectedByAmendmentsT
oIFRS9ForPrepaymentFeat
uresWithNegativeCompens
ationLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kurus ietekmējuši 
grozījumi 9. SFPS attiecībā uz priekšapmaksas iezīmēm ar negatīvu 
kompensāciju [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsset
sAffectedByAmendmentsT
oIFRS9ForPrepaymentFeat
uresWithNegativeCompens
ationTable 

table label Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kurus ietekmējuši 
grozījumi 9. SFPS attiecībā uz priekšapmaksas iezīmēm ar negatīvu 
kompensāciju [table] 

Informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.34. punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar finanšu aktīvu noteikšanu 
grozījumu 9.SFPS attiecībā uz priekšapmaksas iezīmēm ar negatīvu 
kompensāciju rezultātā.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 463 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsse
tsAffectedByAmendments
ToIFRS9MadeByIFRS17A
bstract 

label Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kurus ietekmējuši 
grozījumi, kurus 17. SFPS nosaka attiecībā uz 9. SFPS [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsse
tsAffectedByAmendments
ToIFRS9MadeByIFRS17E
xplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kurus ietekmējuši 
grozījumi, kurus 17. SFPS nosaka attiecībā uz 9. SFPS [text block] 

Informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.42. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kurus ietekmējuši 
grozījumi, kurus 17. SFPS nosaka attiecībā uz 9. SFPS. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsse
tsAffectedByAmendments
ToIFRS9MadeByIFRS17Li
neItems 

line items label Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kurus ietekmējuši 
grozījumi, kurus 17. SFPS nosaka attiecībā uz 9. SFPS [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsse
tsAffectedByAmendments
ToIFRS9MadeByIFRS17T
able 

table label Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kurus ietekmējuši 
grozījumi, kurus 17. SFPS nosaka attiecībā uz 9. SFPS [table] 

Informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.42. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar finanšu aktīviem, kurus 
ietekmējuši grozījumi, kurus 17. SFPS nosaka attiecībā uz 9. SFPS. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsse
tsAtDateOfInitialApplicatio
nOfIFRS9Abstract 

label Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem 9. SFPS sākotnējās 
piemērošanas dienā [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 464 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsse
tsAtDateOfInitialApplicatio
nOfIFRS9Explanatory 

text block label Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem 9. SFPS sākotnējās 
piemērošanas dienā [text block] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.I punkts 

documentation Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem 9. SFPS sākotnējās 
piemērošanas dienā. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsse
tsAtDateOfInitialApplicatio
nOfIFRS9LineItems 

line items label Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem 9. SFPS sākotnējās 
piemērošanas dienā [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsse
tsAtDateOfInitialApplicatio
nOfIFRS9Table 

table label Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem 9. SFPS sākotnējās 
piemērošanas dienā [table] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.I punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai par finanšu aktīviem 9. SFPS 
sākotnējās piemērošanas dienā. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsse
tsExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem [text block] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
7. punkts 

documentation Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsse
tsHeldForTradingExplanato
ry 

text block label Informācijas atklāšana par tirdzniecības nolūkā turētiem finanšu 
aktīviem [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kas klasificēti kā 
tirdzniecības nolūkā turēti. [Skatīt: Finanšu aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 465 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsse
tsLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsse
tsTable 

table label Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem [table] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
7. punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar finanšu aktīviem. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsse
tsThatAreEitherPastDueOrI
mpairedAbstract 

label Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kuru termiņš ir noka
vēts vai vērtība samazinājusies [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsse
tsThatAreEitherPastDueOrI
mpairedExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kuru termiņš ir noka
vēts vai vērtība samazinājusies [text block] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
37. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kuru termiņš ir noka
vēts vai vērtība samazinājusies. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsse
tsThatAreEitherPastDueOrI
mpairedLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kuru termiņš ir noka
vēts vai vērtība samazinājusies [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 466 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsse
tsThatAreEitherPastDueOrI
mpairedTable 

table label Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kuru termiņš ir noka
vēts vai vērtība samazinājusies [table] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
37. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar finanšu aktīviem, kuru 
termiņš ir nokavēts vai vērtība samazinājusies. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsse
tsToWhichOverlayApproac
hIsAppliedAbstract 

label Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kuriem piemēro 
pārklājuma pieeju [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsse
tsToWhichOverlayApproac
hIsAppliedExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kuriem piemēro 
pārklājuma pieeju [text block] 

Informācijas atklāšana: Spēkā 
no 9. SFPS, 4. SFPS 39.L punkta 
b) apakšpunkta pirmās piemēro 
šanas reizes 

documentation Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kuriem piemēro 
pārklājuma pieeju. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsse
tsToWhichOverlayApproac
hIsAppliedForAssociatesA
bstract 

label Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kuriem piemēro 
pārklājuma pieeju asociētiem uzņēmumiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsse
tsToWhichOverlayApproac
hIsAppliedForAssociatesEx
planatory 

text block label Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kuriem piemēro 
pārklājuma pieeju asociētiem uzņēmumiem [text block] 

Informācijas atklāšana: Spēkā 
no 9. SFPS, 4. SFPS 
39.M punkta pirmās piemēro 
šanas reizes 

documentation Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kuriem piemēro 
pārklājuma pieeju asociētiem uzņēmumiem. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsse
tsToWhichOverlayApproac
hIsAppliedForAssociatesLi
neItems 

line items label Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kuriem piemēro 
pārklājuma pieeju asociētiem uzņēmumiem [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 467 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsse
tsToWhichOverlayApproac
hIsAppliedForAssociatesTa
ble 

table label Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kuriem piemēro 
pārklājuma pieeju asociētiem uzņēmumiem [table] 

Informācijas atklāšana: Spēkā 
no 9. SFPS, 4. SFPS 
39.M punkta pirmās piemēro 
šanas reizes 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar finanšu aktīviem, kuriem 
piemēro pārklājuma pieeju asociētiem uzņēmumiem. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsse
tsToWhichOverlayApproac
hIsAppliedForJointVenture
sAbstract 

label Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kuriem piemēro 
pārklājuma pieeju kopuzņēmumiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsse
tsToWhichOverlayApproac
hIsAppliedForJointVenture
sExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kuriem piemēro 
pārklājuma pieeju kopuzņēmumiem [text block] 

Informācijas atklāšana: Spēkā 
no 9. SFPS, 4. SFPS 
39.M punkta pirmās piemēro 
šanas reizes 

documentation Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kuriem piemēro 
pārklājuma pieeju kopuzņēmumiem. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsse
tsToWhichOverlayApproac
hIsAppliedForJointVenture
sLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kuriem piemēro 
pārklājuma pieeju kopuzņēmumiem [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsse
tsToWhichOverlayApproac
hIsAppliedForJointVenture
sTable 

table label Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kuriem piemēro 
pārklājuma pieeju kopuzņēmumiem [table] 

Informācijas atklāšana: Spēkā 
no 9. SFPS, 4. SFPS 
39.M punkta pirmās piemēro 
šanas reizes 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar finanšu aktīviem, kuriem 
piemēro pārklājuma pieeju kopuzņēmumiem.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 468 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsse
tsToWhichOverlayApproac
hIsAppliedLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kuriem piemēro 
pārklājuma pieeju [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsse
tsToWhichOverlayApproac
hIsAppliedTable 

table label Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem, kuriem piemēro 
pārklājuma pieeju [table] 

Informācijas atklāšana: Spēkā 
no 9. SFPS, 4. SFPS 39.L punkta 
b) apakšpunkta pirmās piemēro 
šanas reizes 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar finanšu aktīviem, kuriem 
piemēro pārklājuma pieeju. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsse
tsTransferredDuringPeriod
WhichDoNotQualifyForDe
recognitionAbstract 

label Informācijas atklāšana par nodotiem finanšu aktīviem, kuru atzīšana 
nav pilnībā pārtraukta [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsse
tsTransferredDuringPeriod
WhichDoNotQualifyForDe
recognitionExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par nodotiem finanšu aktīviem, kuru atzīšana 
nav pilnībā pārtraukta [text block] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.D punkts 

documentation Informācijas atklāšana par nodotiem finanšu aktīviem, kuru atzīšana 
nav pilnībā pārtraukta. [Skatīt: Nodotie finanšu aktīvi, kuru atzīšana 
nav pilnībā pārtraukta [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 469 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsse
tsTransferredDuringPeriod
WhichDoNotQualifyForDe
recognitionLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par nodotiem finanšu aktīviem, kuru atzīšana 
nav pilnībā pārtraukta [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAsse
tsTransferredDuringPeriod
WhichDoNotQualifyForDe
recognitionTable 

table label Informācijas atklāšana par nodotiem finanšu aktīviem, kuru atzīšana 
nav pilnībā pārtraukta [table] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.D punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai par nodotiem finanšu aktīviem, kuru 
atzīšana nav pilnībā pārtraukta. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstr
umentsAbstract 

label Sīkas informācijas atklāšana par finanšu instrumentiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstr
umentsAtFairValueThroug
hProfitOrLossExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par finanšu instrumentiem, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
[text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par finanšu instrumentiem, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 
[Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Finanšu instrumenti — klase 
[member]] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstr
umentsByTypeOfInterestR
ateAbstract 

label Informācijas atklāšana par finanšu instrumentiem pa procentu 
likmes veidiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstr
umentsByTypeOfInterestR
ateExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par finanšu instrumentiem pa procentu 
likmes veidiem [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 
39. punkts 

documentation Informācijas atklāšana par finanšu instrumentiem pa procentu 
likmes veidiem. [Skatīt: Finanšu instrumenti — klase [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 470 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstr
umentsByTypeOfInterestR
ateLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par finanšu instrumentiem pa procentu 
likmes veidiem [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstr
umentsByTypeOfInterestR
ateTable 

table label Informācijas atklāšana par finanšu instrumentiem pa procentu 
likmes veidiem [table] 

Vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 
39. punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar finanšu instrumentiem pa 
procentu likmes veidiem. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstr
umentsDesignatedAtFairVa
lueThroughProfitOrLossEx
planatory 

text block label Informācijas atklāšana par finanšu instrumentiem, kas noteikti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
[text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par finanšu instrumentiem, kas noteikti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 
[Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Finanšu instrumenti — klase 
[member]] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstr
umentsExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par finanšu instrumentiem [text block] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
Darbības joma 

documentation Visas informācijas atklāšana par finanšu instrumentiem. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstr
umentsHeldForTradingExp
lanatory 

text block label Informācijas atklāšana par tirdzniecības nolūkā turētiem finanšu 
instrumentiem [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par finanšu instrumentiem, kas klasificēti kā 
tirdzniecības nolūkā turēti. [Skatīt: Finanšu instrumenti — klase 
[member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 471 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstr
umentsLineItems 

line items label Sīkas informācijas atklāšana par finanšu instrumentiem [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstr
umentsTable 

table label Sīkas informācijas atklāšana par finanšu instrumentiem [table] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
31. punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS 35.K punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
7. punkts documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar sīku informāciju par 

finanšu instrumentiem. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabi
litiesAbstract 

label Informācijas atklāšana par finanšu saistībām [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabi
litiesAffectedByAmendme
ntsToIFRS9ForPrepayment
FeaturesWithNegativeCom
pensationAbstract 

label Informācijas atklāšana par finanšu saistībām, kuras ietekmējuši 
grozījumi 9. SFPS attiecībā uz priekšapmaksas iezīmēm ar negatīvu 
kompensāciju [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabi
litiesAffectedByAmendme
ntsToIFRS9ForPrepayment
FeaturesWithNegativeCom
pensationExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par finanšu saistībām, kuras ietekmējuši 
grozījumi 9. SFPS attiecībā uz priekšapmaksas iezīmēm ar negatīvu 
kompensāciju [text block] 

Informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.34. punkts 

documentation Informācijas atklāšana par finanšu saistību noteikšanu grozījumu 9. 
SFPS attiecībā uz priekšapmaksas iezīmēm ar negatīvu kompensā
ciju rezultātā.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 472 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabi
litiesAffectedByAmendme
ntsToIFRS9ForPrepayment
FeaturesWithNegativeCom
pensationLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par finanšu saistībām, kuras ietekmējuši 
grozījumi 9. SFPS attiecībā uz priekšapmaksas iezīmēm ar negatīvu 
kompensāciju [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabi
litiesAffectedByAmendme
ntsToIFRS9ForPrepayment
FeaturesWithNegativeCom
pensationTable 

table label Informācijas atklāšana par finanšu saistībām, kuras ietekmējuši 
grozījumi 9. SFPS attiecībā uz priekšapmaksas iezīmēm ar negatīvu 
kompensāciju [table] 

Informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.34. punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar finanšu saistību noteik 
šanu grozījumu 9. SFPS attiecībā uz priekšapmaksas iezīmēm ar 
negatīvu kompensāciju rezultātā. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabi
litiesAffectedByAmendme
ntsToIFRS9MadeByIFR
S17Abstract 

label Informācijas atklāšana par finanšu saistībām, kuras ietekmējuši 
grozījumi, kurus 17. SFPS nosaka attiecībā uz 9. SFPS [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabi
litiesAffectedByAmendme
ntsToIFRS9MadeByIFR
S17Explanatory 

text block label Informācijas atklāšana par finanšu saistībām, kuras ietekmējuši 
grozījumi, kurus 17. SFPS nosaka attiecībā uz 9. SFPS [text block] 

Informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.42. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Informācijas atklāšana par finanšu saistībām, kuras ietekmējuši 
grozījumi, kurus 17. SFPS nosaka attiecībā uz 9. SFPS.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 473 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabi
litiesAffectedByAmendme
ntsToIFRS9MadeByIFR
S17LineItems 

line items label Informācijas atklāšana par finanšu saistībām, kuras ietekmējuši 
grozījumi, kurus 17. SFPS nosaka attiecībā uz 9. SFPS [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabi
litiesAffectedByAmendme
ntsToIFRS9MadeByIFR
S17Table 

table label Informācijas atklāšana par finanšu saistībām, kuras ietekmējuši 
grozījumi, kurus 17. SFPS nosaka attiecībā uz 9. SFPS [table] 

Informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.42. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar finanšu saistībām, kuras 
ietekmējuši grozījumi, kurus 17. SFPS nosaka attiecībā uz 9. SFPS. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabi
litiesAtDateOfInitialApplic
ationOfIFRS9Abstract 

label Informācijas atklāšana par finanšu saistībām 9. SFPS sākotnējās 
piemērošanas dienā [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabi
litiesAtDateOfInitialApplic
ationOfIFRS9Explanatory 

text block label Informācijas atklāšana par finanšu saistībām 9. SFPS sākotnējās 
piemērošanas dienā [text block] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.I punkts 

documentation Informācijas atklāšana par finanšu saistībām 9. SFPS sākotnējās 
piemērošanas dienā. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabi
litiesAtDateOfInitialApplic
ationOfIFRS9LineItems 

line items label Informācijas atklāšana par finanšu saistībām 9. SFPS sākotnējās 
piemērošanas dienā [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 474 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabi
litiesAtDateOfInitialApplic
ationOfIFRS9Table 

table label Informācijas atklāšana par finanšu saistībām 9. SFPS sākotnējās 
piemērošanas dienā [table] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.I punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar finanšu saistībām 9. SFPS 
sākotnējās piemērošanas dienā. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabi
litiesExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par finanšu saistībām [text block] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
7. punkts 

documentation Informācijas atklāšana par finanšu saistībām. [Skatīt: Finanšu 
saistības] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabi
litiesHeldForTradingExpla
natory 

text block label Informācijas atklāšana par tirdzniecības nolūkā turētām finanšu 
saistībām [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par finanšu saistībām, kas klasificētas kā 
tirdzniecības nolūkā turētas. [Skatīt: Finanšu saistības] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabi
litiesLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par finanšu saistībām [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabi
litiesTable 

table label Informācijas atklāšana par finanšu saistībām [table] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
7. punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar finanšu saistībām. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialRisk
ManagementExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par finanšu riska pārvaldību [text block] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par uzņēmuma finanšu riska pārvaldības 
praksi un politiku.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 475 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfFirstTimeAdo
ptionExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par pirmreizēju piemērošanu [text block] Informācijas atklāšana: 1. SFPS – 
uzrādīšana un informācijas 
atklāšana 

documentation Visas informācijas atklāšana par starptautisko finanšu pārskatu 
standartu pirmreizēju piemērošanu uzņēmumā. 

ifrs-full DisclosureOfFormsOfFund
ingOfStructuredEntityAnd
TheirWeightedaverageLife
Explanatory 

text block label Informācijas atklāšana par strukturēta uzņēmuma finansējuma 
formām un to vidējo svērto termiņu [text block] 

Piemērs: 12. SFPS B26. punkta 
g) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par strukturētu uzņēmumu finansējuma 
formām (piemēram, komerciāli vērtspapīri vai vidēja termiņa parā
dzīmes) un to vidējo svērto termiņu. 

ifrs-full DisclosureOfGeneralAndA
dministrativeExpenseExpla
natory 

text block label Informācijas atklāšana par vispārējiem un administratīviem izdevu
miem [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par vispārējiem un administratīviem izdevu
miem. [Skatīt: Administratīvie izdevumi] 

ifrs-full DisclosureOfGeneralHedge
AccountingExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par vispārējo riska ierobežošanas uzskaiti 
[text block] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
Riska ierobežošanas uzskaite 

documentation Visas informācijas atklāšana par vispārējo riska ierobežošanas 
uzskaiti. 

ifrs-full DisclosureOfGeneralInfor
mationAboutFinancialState
mentsExplanatory 

text block label Vispārīgas informācijas atklāšana par finanšu pārskatiem [text 
block] 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
51. punkts 

documentation Visas vispārīgas informācijas atklāšana par finanšu pārskatiem. 

ifrs-full DisclosureOfGeographical
AreasAbstract 

label Informācijas atklāšana par ģeogrāfiskiem apgabaliem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfGeographical
AreasExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par ģeogrāfiskiem apgabaliem [text block] Informācijas atklāšana: 8. SFPS 
33. punkts 

documentation Ģeogrāfiskās informācijas atklāšana.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 476 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfGeographical
AreasLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par ģeogrāfiskiem apgabaliem [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfGeographical
AreasTable 

table label Informācijas atklāšana par ģeogrāfiskiem apgabaliem [table] Informācijas atklāšana: 8. SFPS 
33. punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar ģeogrāfiskiem 
apgabaliem. 

ifrs-full DisclosureOfGoingConcern
Explanatory 

text block label Informācijas atklāšana par darbības turpināšanu [text block] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par uzņēmuma spēju turpināt darbību. 

ifrs-full DisclosureOfGoodwillExpl
anatory 

text block label Informācijas atklāšana par nemateriālo vērtību [text block] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par nemateriālo vērtību. [Skatīt: Nemateriālā 
vērtība] 

ifrs-full DisclosureOfGoodwillNot
AllocatedToCashgenerating
UnitExplanatory 

text label Skaidrojums par nemateriālo vērtību, kas nav attiecināta uz naudu 
ienesošo vienību 

Informācijas atklāšana: 36. SGS 
133. punkts 

documentation Skaidrojums par iemesliem, kāpēc nemateriālās vērtības daļa, kas 
iegūta uzņēmējdarbības apvienošanā, nav attiecināta uz naudu 
ienesošo vienību (vienību grupu). [Skatīt: Nemateriālā vērtība; 
Naudu ienesošas vienības [member]; Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member]] 

ifrs-full DisclosureOfGovernmentG
rantsExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par valsts dotācijām [text block] Informācijas atklāšana: 20. SGS – 
informācijas atklāšana 

documentation Visas informācijas atklāšana par valsts dotācijām. 

ifrs-full DisclosureOfHedgeAccoun
tingAbstract 

label Sīkas informācijas atklāšana par riska ierobežošanu [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 477 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfHedgeAccoun
tingExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par riska ierobežošanas uzskaiti [text block] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
22. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Informācijas atklāšana par riska ierobežošanas uzskaiti. 

ifrs-full DisclosureOfHedgeAccoun
tingLineItems 

line items label Sīkas informācijas atklāšana par riska ierobežošanu [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfHedgeAccoun
tingTable 

table label Sīkas informācijas atklāšana par riska ierobežošanu [table] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
22. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar sīku informāciju par riska 
ierobežošanu. 

ifrs-full DisclosureOfHowEntityAg
gregatedInterestsInSimilarE
ntitiesExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par to, kā uzņēmums apkopojis informāciju 
par līdzdalību līdzīgos uzņēmumos [text block] 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B3. punkts 

documentation Informācijas atklāšana par to, kā uzņēmums apkopojis informāciju 
par līdzdalību līdzīgos uzņēmumos. 

ifrs-full DisclosureOfHowEntityI
sManagingTransitionToAl
ternativeBenchmarkRatesIt
sProgressAtReportingDa
teAndRisksToWhichItIsEx
posedArisingFromFinancial
InstrumentsBecauseOfTran
sitionExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par to, kā uzņēmums pārvalda pāreju uz 
alternatīvām etalonlikmēm, tā progresu pārskata datumā un riskus, 
kam tas ir pakļauts saistībā ar finanšu instrumentiem pārejas dēļ 
[text block] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.J punkta a) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par to, kā uzņēmums pārvalda pāreju uz 
alternatīvām etalonlikmēm, tā progresu pārskata datumā un riskus, 
kam tas ir pakļauts saistībā ar finanšu instrumentiem pārejas dēļ.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 478 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfHyperinflation
aryReportingExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par pārskatu sniegšanu hiperinflācijas ap
stākļos [text block] 

Informācijas atklāšana: 29. SGS – 
informācijas atklāšana: 

documentation Visas informācijas atklāšana par finanšu pārskatu sniegšanu valstīs 
ar hiperinflāciju. 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLo
ssAndReversalOfImpairme
ntLossAbstract 

label Informācijas atklāšana par zaudējumiem no vērtības samazināšanās 
un par zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērsi [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLo
ssAndReversalOfImpairme
ntLossExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par zaudējumiem no vērtības samazināšanās 
un par zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērsi [text block] 

Informācijas atklāšana: 36. SGS 
126. punkts 

documentation Informācijas atklāšana par zaudējumiem no vērtības samazināšanās 
un par zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērsi. [Skatīt: 
Zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos; Zaudējumu no 
vērtības samazināšanās apvērse] 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLo
ssAndReversalOfImpairme
ntLossLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par zaudējumiem no vērtības samazināšanās 
un par zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērsi [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLo
ssAndReversalOfImpairme
ntLossTable 

table label Informācijas atklāšana par zaudējumiem no vērtības samazināšanās 
un par zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērsi [table] 

Informācijas atklāšana: 36. SGS 
126. punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar zaudējumiem no vērtības 
samazināšanās un par zaudējumu no vērtības samazināšanās 
apvērsi. 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLo
ssRecognisedOrReversedA
bstract 

label Informācijas atklāšana par atzītiem vai apvērstiem zaudējumiem no 
vērtības samazināšanās naudu ienesošai vienībai [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 479 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLo
ssRecognisedOrReversedLi
neItems 

line items label Informācijas atklāšana par atzītiem vai apvērstiem zaudējumiem no 
vērtības samazināšanās naudu ienesošai vienībai [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLo
ssRecognisedOrReversedT
able 

table label Informācijas atklāšana par atzītiem vai apvērstiem zaudējumiem no 
vērtības samazināšanās naudu ienesošai vienībai [table] 

Informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkta d) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar atzītiem vai apvērstiem 
zaudējumiem no vērtības samazināšanās naudu ienesošai vienībai. 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentOf
AssetsExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par aktīvu vērtības samazināšanos [text 
block] 

Informācijas atklāšana: 36. SGS – 
informācijas atklāšana 

documentation Visas informācijas atklāšana par aktīvu vērtības samazināšanos. 

ifrs-full DisclosureOfIncomeTaxEx
planatory 

text block label Informācijas atklāšana par ienākuma nodokli [text block] Informācijas atklāšana: 12. SGS – 
informācijas atklāšana 

documentation Visas informācijas atklāšana par ienākuma nodokļiem. 

ifrs-full DisclosureOfIndirectMeasu
rementOfFairValueOfGood
sOrServicesReceivedOther
EquityInstrumentsGranted
DuringPeriodExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par saņemto preču vai pakalpojumu patiesās 
vērtības netiešu novērtēšanu, perioda laikā piešķirti citi pašu kapi
tāla instrumenti [text block] 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
47. punkta b) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par to preču vai pakalpojumu patiesās 
vērtības netiešu novērtēšanu, ar atsauci uz piešķirtu pašu kapitāla 
instrumentu patieso vērtību, kas saņemti kā atlīdzība par uzņēmuma 
citiem pašu kapitāla instrumentiem (t. i., kas nav akciju iespējas 
līgumi).



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 480 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfIndirectMeasu
rementOfFairValueOfGood
sOrServicesReceivedShare
basedPaymentArrangement
sModifiedDuringPeriodExp
lanatory 

text block label Informācijas atklāšana par saņemto preču vai pakalpojumu patiesās 
vērtības netiešu novērtēšanu, perioda laikā grozītas vienošanās par 
uz akcijām balstītu maksājumu [text block] 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
47. punkta c) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par to preču vai pakalpojumu patiesās 
vērtības netiešu novērtēšanu, ar atsauci uz piešķirtu pašu kapitāla 
instrumentu patieso vērtību, kas saņemti kā atlīdzība par uzņēmuma 
pašu kapitāla instrumentiem grozītās vienošanās par uz akcijām 
balstītu maksājumu ietvaros. 

ifrs-full DisclosureOfIndirectMeasu
rementOfFairValueOfGood
sOrServicesReceivedShare
OptionsGrantedDuringPeri
odExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par saņemto preču vai pakalpojumu patiesās 
vērtības netiešu novērtēšanu, perioda laikā piešķirti akciju iespējas 
līgumi [text block] 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
47. punkta a) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par to preču vai pakalpojumu patiesās 
vērtības netiešu novērtēšanu, ar atsauci uz piešķirtu pašu kapitāla 
instrumentu patieso vērtību, kas saņemti kā atlīdzība par uzņēmuma 
akciju iespējas līgumiem. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutActivitiesSubjectToRat
eRegulationAbstract 

label Informācijas atklāšana par darbībām, uz ko attiecas likmju regulē 
šana [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutActivitiesSubjectToRat
eRegulationExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par darbībām, uz ko attiecas likmju regulē 
šana [text block] 

Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
Skaidrojums par darbībām, uz ko 
attiecas likmju regulēšana 

documentation Informācijas atklāšana par darbībām, uz ko attiecas likmju regulē 
šana. Likmju regulēšana ir sistēma to cenu noteikšanai, ko var 
iekasēt no klientiem par precēm vai pakalpojumiem, un uz minēto 
sistēmu attiecas likmju regulatora uzraudzība un/vai apstiprinājums.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 481 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutActivitiesSubjectToRat
eRegulationLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par darbībām, uz ko attiecas likmju regulē 
šana [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutActivitiesSubjectToRat
eRegulationTable 

table label Informācijas atklāšana par darbībām, uz ko attiecas likmju regulē 
šana [table] 

Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
Skaidrojums par darbībām, uz ko 
attiecas likmju regulēšana 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar darbībām, uz ko attiecas 
likmju regulēšana. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutAgriculturalProduceAb
stract 

label Informācijas atklāšana par lauksaimniecības produktiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutAgriculturalProduceEx
planatory 

text block label Informācijas atklāšana par lauksaimniecības produktiem [text block] Informācijas atklāšana: 41. SGS 
46. punkta b) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Informācijas atklāšana par lauksaimniecības produktiem. Lauk
saimniecības produkti ir no uzņēmuma bioloģiskajiem aktīviem 
iegūtie produkti. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutAgriculturalProduceLi
neItems 

line items label Informācijas atklāšana par lauksaimniecības produktiem [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 482 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutAgriculturalProduceTa
ble 

table label Informācijas atklāšana par lauksaimniecības produktiem [table] Informācijas atklāšana: 41. SGS 
46. punkta b) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar lauksaimniecības 
produktiem. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutAmountsRecognisedIn
RelationToRegulatoryDefer
ralAccountBalancesAbstract 

label Informācijas atklāšana par summām, kas atzītas saistībā ar regula
tora noteikto atlikto kontu atlikumiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutAmountsRecognisedIn
RelationToRegulatoryDefer
ralAccountBalancesExplan
atory 

text block label Informācijas atklāšana par summām, kas atzītas saistībā ar regula
tora noteikto atlikto kontu atlikumiem [text block] 

Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
Atzīto summu skaidrojums 

documentation Informācijas atklāšana par summām, kas atzītas saistībā ar regula
tora noteikto atlikto kontu atlikumiem. [Skatīt: Regulatora noteiktā 
atliktā konta atlikumi [member]] 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutAmountsRecognisedIn
RelationToRegulatoryDefer
ralAccountBalancesLineIte
ms 

line items label Informācijas atklāšana par summām, kas atzītas saistībā ar regula
tora noteikto atlikto kontu atlikumiem [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutAmountsRecognisedIn
RelationToRegulatoryDefer
ralAccountBalancesTable 

table label Informācijas atklāšana par summām, kas atzītas saistībā ar regula
tora noteikto atlikto kontu atlikumiem [table] 

Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
Atzīto summu skaidrojums 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar summām, kas atzītas 
saistībā ar regulatora noteikto atlikto kontu atlikumiem.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 483 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutAmountsThatAffected
StatementOfComprehensiv
eIncomeAsResultOfHedge
AccountingAbstract 

label Informācijas atklāšana par summām, kas ietekmēja apvienoto ienā
kumu pārskatu riska ierobežošanas uzskaites rezultātā [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutAmountsThatAffected
StatementOfComprehensiv
eIncomeAsResultOfHedge
AccountingExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par summām, kas ietekmēja apvienoto ienā
kumu pārskatu riska ierobežošanas uzskaites rezultātā [text block] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.C punkts 

documentation Informācijas atklāšana par summām, kas ietekmēja apvienoto ienā
kumu pārskatu riska ierobežošanas uzskaites rezultātā. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutAmountsThatAffected
StatementOfComprehensiv
eIncomeAsResultOfHedge
AccountingLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par summām, kas ietekmēja apvienoto ienā
kumu pārskatu riska ierobežošanas uzskaites rezultātā [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutAmountsThatAffected
StatementOfComprehensiv
eIncomeAsResultOfHedge
AccountingTable 

table label Informācijas atklāšana par summām, kas ietekmēja apvienoto ienā
kumu pārskatu riska ierobežošanas uzskaites rezultātā [table] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.C punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar summām, kas ietekmēja 
apvienoto ienākumu pārskatu riska ierobežošanas uzskaites 
rezultātā. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutConsolidatedStructured
EntitiesAbstract 

label Informācijas atklāšana par konsolidētiem strukturētajiem uzņēmu
miem [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 484 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutConsolidatedStructured
EntitiesExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par konsolidētiem strukturētajiem uzņēmu
miem [text block] 

Informācijas atklāšana: 
12. SFPS – To risku veids, kuri 
saistīti ar uzņēmuma līdzdalību 
konsolidētos strukturētos 
uzņēmumos documentation Informācijas atklāšana par konsolidētiem strukturētajiem uzņēmu

miem. [Skatīt: Konsolidēti strukturētie uzņēmumi [member]] 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutConsolidatedStructured
EntitiesLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par konsolidētiem strukturētajiem uzņēmu
miem [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutConsolidatedStructured
EntitiesTable 

table label Informācijas atklāšana par konsolidētiem strukturētajiem uzņēmu
miem [table] 

Informācijas atklāšana: 
12. SFPS – To risku veids, kuri 
saistīti ar uzņēmuma līdzdalību 
konsolidētos strukturētos 
uzņēmumos documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar konsolidētiem strukturē

tajiem uzņēmumiem. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutCreditExposuresDesig
natedAsMeasuredAtFairVa
lueThroughProfitOrLossAb
stract 

label Informācijas atklāšana par kredītriskiem, kas noteikti kā novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutCreditExposuresDesig
natedAsMeasuredAtFairVa
lueThroughProfitOrLossEx
planatory 

text block label Informācijas atklāšana par kredītriskiem, kas noteikti kā novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
[text block] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.G punkts 

documentation Informācijas atklāšana par kredītriskiem, kas noteikti kā novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 485 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutCreditExposuresDesig
natedAsMeasuredAtFairVa
lueThroughProfitOrLossLi
neItems 

line items label Informācijas atklāšana par kredītriskiem, kas noteikti kā novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
[line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutCreditExposuresDesig
natedAsMeasuredAtFairVa
lueThroughProfitOrLossTa
ble 

table label Informācijas atklāšana par kredītriskiem, kas noteikti kā novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
[table] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.G punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar kredītriskiem, kas noteikti 
kā novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutCreditRiskThatArisesF
romContractsWithinScope
OfIFRS17Abstract 

label Informācijas atklāšana par kredītrisku, kas izriet no līgumiem, uz 
kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutCreditRiskThatArisesF
romContractsWithinScope
OfIFRS17Explanatory 

text block label Informācijas atklāšana par kredītrisku, kas izriet no līgumiem, uz 
kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma [text block] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
131. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Informācijas atklāšana par kredītrisku, kas izriet no līgumiem, uz 
kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutCreditRiskThatArisesF
romContractsWithinScope
OfIFRS17LineItems 

line items label Informācijas atklāšana par kredītrisku, kas izriet no līgumiem, uz 
kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 486 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutCreditRiskThatArisesF
romContractsWithinScope
OfIFRS17Table 

table label Informācijas atklāšana par kredītrisku, kas izriet no līgumiem, uz 
kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma [table] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
131. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai, kas saistīta ar kredītrisku, kas izriet 
no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutDefinedBenefitPlansA
bstract 

label Informācijas atklāšana par definētu pabalstu plāniem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutEffectOfInterestRate
BenchmarkReformOnEntit
ysFinancialInstrumentsAnd
RiskManagementStrategyE
xplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par procentu likmju etalona reformas ietekmi 
uz uzņēmuma finanšu instrumentiem un riska pārvaldības stratēģiju 
[text block] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.I punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS 24.J punkts 

documentation Informācijas atklāšana par procentu likmju etalona reformas ietekmi 
uz uzņēmuma finanšu instrumentiem un riska pārvaldības stratēģiju. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutEmployeesExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par darbiniekiem [text block] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par darbiniekiem. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutEntitysHedgingRela
tionshipsDirectlyAffectedB
yUncertaintyArisingFromIn
terestRateBenchmarkRefor
mExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par uzņēmuma riska ierobežošanas attie
cībām, kuras tieši ietekmē nenoteiktība, ko rada procentu likmju 
etalona reforma [text block] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.H punkts 

documentation Informācijas atklāšana par uzņēmuma riska ierobežošanas attie
cībām, kuras tieši ietekmē nenoteiktība, ko rada procentu likmju 
etalona reforma.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 487 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutExpectedDerecognition
OfAssetsForInsuranceAcqu
isitionCashFlowsAbstract 

label Informācijas atklāšana par paredzamo atzīšanas pārtraukšanu aktī
viem attiecībā uz apdrošināšanas iegādes naudas plūsmām [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutExpectedDerecognition
OfAssetsForInsuranceAcqu
isitionCashFlowsExplanato
ry 

text block label Informācijas atklāšana par paredzamo atzīšanas pārtraukšanu aktī
viem attiecībā uz apdrošināšanas iegādes naudas plūsmām [text 
block] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
109.A punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Informācijas atklāšana par paredzamo atzīšanas pārtraukšanu aktī
viem attiecībā uz apdrošināšanas iegādes naudas plūsmām. [Skatīt: 
Apdrošināšanas līgumi [member]; Aktīvi attiecībā uz apdrošinā 
šanas iegādes naudas plūsmām; Apdrošināšanas līgumu saistības 
(aktīvs)] 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutExpectedDerecognition
OfAssetsForInsuranceAcqu
isitionCashFlowsLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par paredzamo atzīšanas pārtraukšanu aktī
viem attiecībā uz apdrošināšanas iegādes naudas plūsmām [line 
items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutExpectedDerecognition
OfAssetsForInsuranceAcqu
isitionCashFlowsTable 

table label Informācijas atklāšana par paredzamo atzīšanas pārtraukšanu aktī
viem attiecībā uz apdrošināšanas iegādes naudas plūsmām [table] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
109.A punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar paredzamo atzīšanas 
pārtraukšanu aktīviem attiecībā uz apdrošināšanas iegādes naudas 
plūsmām. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutExpectedRecognitionO
fContractualServiceMargin
InProfitOrLossAbstract 

label Informācijas atklāšana par līgumiskās pakalpojuma maržas pare
dzamo atzīšanu peļņas un zaudējumu aprēķinā [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 488 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutExpectedRecognitionO
fContractualServiceMargin
InProfitOrLossExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par līgumiskās pakalpojuma maržas pare
dzamo atzīšanu peļņas un zaudējumu aprēķinā [text block] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
109. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Informācijas atklāšana par līgumiskās pakalpojuma maržas pare
dzamo atzīšanu peļņas un zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Līgumiskā 
pakalpojuma marža [member]] 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutExpectedRecognitionO
fContractualServiceMargin
InProfitOrLossLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par līgumiskās pakalpojuma maržas pare
dzamo atzīšanu peļņas un zaudējumu aprēķinā [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutExpectedRecognitionO
fContractualServiceMargin
InProfitOrLossTable 

table label Informācijas atklāšana par līgumiskās pakalpojuma maržas pare
dzamo atzīšanu peļņas un zaudējumu aprēķinā [table] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
109. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar līgumiskās pakalpojuma 
maržas paredzamo atzīšanu peļņas un zaudējumu aprēķinā. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutInterestsInStructuredE
ntityExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par līdzdalību strukturētā uzņēmumā [text 
block] 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
26. punkts 

documentation Kvalitatīvas un kvantitatīvas informācijas atklāšana par uzņēmuma 
līdzdalību strukturētos uzņēmumos, tajā skaitā ne tikai, bet arī 
informāciju par strukturētā uzņēmuma veidu, mērķi, lielumu, 
darbību un finansējumu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 489 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutKeyManagementPerso
nnelExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par uzņēmuma galveno vadību [text block] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par uzņēmuma galveno vadošo personālu. 
[Skatīt: Uzņēmuma vai tā mātesuzņēmuma galvenais vadošais 
personāls [member]] 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutLiquidityArrangements
GuaranteesOrOtherCommit
mentsWithThirdPartiesThat
MayAffectFairValueOrRis
kOfInterestsInStructuredEn
titiesExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par vienošanos nodrošināt likviditāti, garan
tijām vai citādu apņemšanos ar trešām personām, kas var ietekmēt 
līdzdalības patieso vērtību strukturētos uzņēmumos vai risku 
saistībā ar šādu līdzdalību [text block] 

Piemērs: 12. SFPS B26. punkta 
e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par vienošanos nodrošināt likviditāti, garan
tijām vai citādu apņemšanos ar trešām personām, kas var ietekmēt 
uzņēmuma līdzdalības patieso vērtību strukturētos uzņēmumos vai 
risku saistībā ar šādu līdzdalību. [Skatīt: Garantijas [member]] 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutMaturityProfileOfDefi
nedBenefitObligationExpla
natory 

text block label Informācijas atklāšana par definēto pabalstu pienākuma izmaksas 
termiņu profilu [text block] 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
147. punkta c) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par definēto pabalstu pienākuma izmaksas 
termiņu profilu. Tas ietver definēto pabalstu pienākuma vidējo 
svērto ilgumu un var ietvert citu informāciju par pabalstu maksā
jumu laika sadali, piemēram, pabalstu maksājumu termiņu analīzi. 
[Skatīt: Definēto pabalstu pienākums, pašreizējā vērtībā] 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutMethodsInputsAndAss
umptionsUsedForAllocatin
gTransactionPriceExplanat
ory 

text block label Informācijas atklāšana par metodēm, datiem un pieņēmumiem, kas 
izmantoti darījuma cenas piešķiršanai [text block] 

Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
126. punkta c) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par metodēm, datiem un pieņēmumiem, kas 
izmantoti darījuma cenas piešķiršanai līgumos ar klientiem.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 490 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutMethodsInputsAndAs
sumptionsUsedForAssessin
gWhetherEstimateOfVariab
leConsiderationIsConstrain
edExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par metodēm, datiem un pieņēmumiem, kas 
izmantoti, lai novērtētu, vai mainīgā apsvēruma aplēse ir ierobežota 
[text block] 

Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
126. punkta b) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par metodēm, datiem un pieņēmumiem, kas 
izmantoti, lai novērtētu, vai mainīgā apsvēruma aplēse ir ierobežota. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutMethodsInputsAndAss
umptionsUsedForDetermini
ngTransactionPriceExplana
tory 

text block label Informācijas atklāšana par metodēm, datiem un pieņēmumiem, kas 
izmantoti darījuma cenas noteikšanai [text block] 

Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
126. punkta a) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par metodēm, datiem un pieņēmumiem, kas 
izmantoti darījuma cenas noteikšanai līgumos ar klientiem. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutMethodsInputsAndAs
sumptionsUsedForMeasuri
ngObligationsForReturnsR
efundsAndOtherSimilarObl
igationsExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par metodēm, datiem un pieņēmumiem, kas 
izmantoti, lai novērtētu pienākumus attiecībā uz atgriešanu, atlī
dzināšanu un citus līdzīgus pienākumus [text block] 

Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
126. punkta d) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par metodēm, datiem un pieņēmumiem, kas 
izmantoti, lai novērtētu pienākumus attiecībā uz atgriešanu, atlī
dzināšanu un citus līdzīgus pienākumus līgumos ar klientiem.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 491 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutNatureOfContract
sToWhichLesseeApplied
PracticalExpedientInPara
graph46AOfIFRS16IfItIs
NotAppliedToAllRentConc
essionsOccurringAsDirectC
onsequenceOfCovid19Pand
emicExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par tādu līgumu veidu, kuriem nomnieks ir 
piemērojis praktisko paņēmienu 16. SFPS 46.A punktā, ja to 
nepiemēro visām nomas koncesijām, kuras izriet kā tiešas sekas 
Covid-19 pandēmijai [text block] 

Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
60.A punkta a) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par tādu līgumu veidu, kuriem nomnieks ir 
piemērojis praktisko paņēmienu 16. SFPS 46.A punktā, ja 
nomnieks nepiemēro šo praktisko paņēmienu visām nomas konce
sijām, kas notiek tiešā Covid-19 pandēmijas ietekmē un atbilst 
16. SFPS 46.B punkta nosacījumiem. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutOverlayApproachForA
ssociatesAbstract 

label Informācijas atklāšana par pārklājuma pieeju asociētajiem uzņēmu
miem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutOverlayApproachForA
ssociatesExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par pārklājuma pieeju asociētajiem uzņēmu
miem [text block] 

Informācijas atklāšana: Spēkā 
no 9. SFPS, 4. SFPS 
39.M punkta pirmās piemēro 
šanas reizes 

documentation Informācijas atklāšana par pārklājuma pieeju asociētajiem 
uzņēmumiem. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutOverlayApproachForA
ssociatesLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par pārklājuma pieeju asociētajiem uzņēmu
miem [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutOverlayApproachForA
ssociatesTable 

table label Informācijas atklāšana par pārklājuma pieeju asociētajiem uzņēmu
miem [table] 

Informācijas atklāšana: Spēkā 
no 9. SFPS, 4. SFPS 
39.M punkta pirmās piemēro 
šanas reizes 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar pārklājuma pieeju 
asociētajiem uzņēmumiem.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 492 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutOverlayApproachForJ
ointVenturesAbstract 

label Informācijas atklāšana par pārklājuma pieeju kopuzņēmumiem 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutOverlayApproachForJ
ointVenturesExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par pārklājuma pieeju kopuzņēmumiem [text 
block] 

Informācijas atklāšana: Spēkā 
no 9. SFPS, 4. SFPS 
39.M punkta pirmās piemēro 
šanas reizes 

documentation Informācijas atklāšana par pārklājuma pieeju kopuzņēmumiem. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutOverlayApproachForJ
ointVenturesLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par pārklājuma pieeju kopuzņēmumiem [line 
items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutOverlayApproachForJ
ointVenturesTable 

table label Informācijas atklāšana par pārklājuma pieeju kopuzņēmumiem 
[table] 

Informācijas atklāšana: Spēkā 
no 9. SFPS, 4. SFPS 
39.M punkta pirmās piemēro 
šanas reizes 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar pārklājuma pieeju 
kopuzņēmumiem. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutTemporaryExemptionF
romIFRS9ForAssociatesAb
stract 

label Informācijas atklāšana par pagaidu atbrīvojumu no 9. SFPS 
asociētiem uzņēmumiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutTemporaryExemptionF
romIFRS9ForAssociatesEx
planatory 

text block label Informācijas atklāšana par pagaidu atbrīvojumu no 9. SFPS 
asociētiem uzņēmumiem [text block] 

Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.J punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Informācijas atklāšana par pagaidu atbrīvojumu no 9. SFPS 
asociētiem uzņēmumiem.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 493 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutTemporaryExemptionF
romIFRS9ForAssociatesLi
neItems 

line items label Informācijas atklāšana par pagaidu atbrīvojumu no 9. SFPS 
asociētiem uzņēmumiem [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutTemporaryExemptionF
romIFRS9ForAssociatesTa
ble 

table label Informācijas atklāšana par pagaidu atbrīvojumu no 9. SFPS 
asociētiem uzņēmumiem [table] 

Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.J punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Informācijas atklāšana par pagaidu atbrīvojumu no 9. SFPS 
asociētiem uzņēmumiem. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutTemporaryExemptionF
romIFRS9ForJointVentures
Abstract 

label Informācijas atklāšana par pagaidu atbrīvojumu no 9. SFPS 
kopuzņēmumiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutTemporaryExemptionF
romIFRS9ForJointVentures
Explanatory 

text block label Informācijas atklāšana par pagaidu atbrīvojumu no 9. SFPS 
kopuzņēmumiem [text block] 

Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.J punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Informācijas atklāšana par pagaidu atbrīvojumu no 9. SFPS 
kopuzņēmumiem. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutTemporaryExemptionF
romIFRS9ForJointVentures
LineItems 

line items label Informācijas atklāšana par pagaidu atbrīvojumu no 9. SFPS 
kopuzņēmumiem [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutTemporaryExemptionF
romIFRS9ForJointVentures
Table 

table label Informācijas atklāšana par pagaidu atbrīvojumu no 9. SFPS 
kopuzņēmumiem [table] 

Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.J punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar pagaidu atbrīvojumu 
no 9. SFPS kopuzņēmumiem.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 494 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutTermsAndConditionsO
fHedgingInstrumentsAndH
owTheyAffectFutureCashF
lowsAbstract 

label Informācijas atklāšana par riska ierobežošanas instrumentu notei
kumiem un nosacījumiem un to, kā tie ietekmē turpmākās naudas 
plūsmas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutTermsAndConditionsO
fHedgingInstrumentsAndH
owTheyAffectFutureCashF
lowsExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par riska ierobežošanas instrumentu notei
kumiem un nosacījumiem un to, kā tie ietekmē turpmākās naudas 
plūsmas [text block] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
23.A punkts 

documentation Informācijas atklāšana par riska ierobežošanas instrumentu notei
kumiem un nosacījumiem un to, kā tie ietekmē turpmākās naudas 
plūsmas. [Skatīt: Riska ierobežošanas instrumenti [member]] 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutTermsAndConditionsO
fHedgingInstrumentsAndH
owTheyAffectFutureCashF
lowsLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par riska ierobežošanas instrumentu notei
kumiem un nosacījumiem un to, kā tie ietekmē turpmākās naudas 
plūsmas [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutTermsAndConditionsO
fHedgingInstrumentsAndH
owTheyAffectFutureCashF
lowsTable 

table label Informācijas atklāšana par riska ierobežošanas instrumentu notei
kumiem un nosacījumiem un to, kā tie ietekmē turpmākās naudas 
plūsmas [table] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
23.A punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar riska ierobežošanas 
instrumentu noteikumiem un nosacījumiem un to, kā tie ietekmē 
turpmākās naudas plūsmas. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutUnconsolidatedStructu
redEntitiesControlledByInv
estmentEntityAbstract 

label Informācijas atklāšana par nekonsolidētiem strukturētiem uzņēmu
miem, kurus kontrolē ieguldījumu sabiedrība [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 495 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutUnconsolidatedStructu
redEntitiesControlledByInv
estmentEntityExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par nekonsolidētiem strukturētiem uzņēmu
miem, kurus kontrolē ieguldījumu sabiedrība [text block] 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
19.F punkts 

documentation Informācijas atklāšana par nekonsolidētiem strukturētiem uzņēmu
miem, kurus kontrolē ieguldījumu sabiedrība. [Skatīt: Informācijas 
atklāšana par ieguldījumu sabiedrībām [text block]; Nekonsolidēti 
strukturētie uzņēmumi [member]] 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutUnconsolidatedStructu
redEntitiesControlledByInv
estmentEntityLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par nekonsolidētiem strukturētiem uzņēmu
miem, kurus kontrolē ieguldījumu sabiedrība [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutUnconsolidatedStructu
redEntitiesControlledByInv
estmentEntityTable 

table label Informācijas atklāšana par nekonsolidētiem strukturētiem uzņēmu
miem, kurus kontrolē ieguldījumu sabiedrība [table] 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
19.F punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar nekonsolidētiem struktu
rētiem uzņēmumiem, kurus kontrolē ieguldījumu sabiedrība. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutUnconsolidatedSubsidi
ariesAbstract 

label Informācijas atklāšana par nekonsolidētiem meitasuzņēmumiem 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutUnconsolidatedSubsidi
ariesExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par nekonsolidētiem meitasuzņēmumiem 
[text block] 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
19.B punkts 

documentation Informācijas atklāšana par nekonsolidētiem meitasuzņēmumiem. 
[Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 496 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutUnconsolidatedSubsidi
ariesLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par nekonsolidētiem meitasuzņēmumiem 
[line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInformationA
boutUnconsolidatedSubsidi
ariesTable 

table label Informācijas atklāšana par nekonsolidētiem meitasuzņēmumiem 
[table] 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
19.B punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar nekonsolidētiem 
meitasuzņēmumiem. 

ifrs-full DisclosureOfInformationFo
rEachMaterialImpairmentL
ossRecognisedOrReversed
ForIndividualAssetOrCash
generatingUnitAbstract 

label Informācijas atklāšana par atzītiem vai apvērstiem zaudējumiem no 
vērtības samazināšanās atsevišķam aktīvam vai naudu ienesošai 
vienībai [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationFo
rEachMaterialImpairmentL
ossRecognisedOrReversed
ForIndividualAssetOrCash
generatingUnitExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par atzītiem vai apvērstiem zaudējumiem no 
vērtības samazināšanās atsevišķam aktīvam vai naudu ienesošai 
vienībai [text block] 

Informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkts 

documentation Informācijas atklāšana par atsevišķu aktīvu (tajā skaitā nemateriālo 
vērtību) vai naudu ienesošo vienību, par kuru ir atzīti vai apvērsti 
zaudējumi no vērtības samazināšanās. [Skatīt: Nemateriālā vērtība; 
Zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos; Zaudējumu no 
vērtības samazināšanās apvērse; Naudu ienesošas vienības 
[member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 497 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInformationFo
rEachMaterialImpairmentL
ossRecognisedOrReversed
ForIndividualAssetOrCash
generatingUnitLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par atzītiem vai apvērstiem zaudējumiem no 
vērtības samazināšanās atsevišķam aktīvam vai naudu ienesošai 
vienībai [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInformationFo
rEachMaterialImpairmentL
ossRecognisedOrReversed
ForIndividualAssetOrCash
generatingUnitTable 

table label Informācijas atklāšana par atzītiem vai apvērstiem zaudējumiem no 
vērtības samazināšanās atsevišķam aktīvam vai naudu ienesošai 
vienībai [table] 

Informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar atsevišķu aktīvu vai 
naudu ienesošo vienību, par kuru ir atzīti vai apvērsti zaudējumi no 
vērtības samazināšanās. 

ifrs-full DisclosureOfInformationFo
rIndividualAssetOrCashge
neratingUnitWithSignifican
tAmountOfGoodwillOrInta
ngibleAssetsWithIndefinite
UsefulLivesAbstract 

label Informācijas atklāšana par naudu ienesošām vienībām [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationFo
rIndividualAssetOrCashge
neratingUnitWithSignifican
tAmountOfGoodwillOrInta
ngibleAssetsWithIndefinite
UsefulLivesExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par naudu ienesošām vienībām [text block] Informācijas atklāšana: 36. SGS 
134. punkts 

documentation Informācijas atklāšana par naudu ienesošām vienībām. [Skatīt: 
Naudu ienesošas vienības [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 498 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInformationFo
rIndividualAssetOrCashge
neratingUnitWithSignifican
tAmountOfGoodwillOrInta
ngibleAssetsWithIndefinite
UsefulLivesLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par naudu ienesošām vienībām [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInformationFo
rIndividualAssetOrCashge
neratingUnitWithSignifican
tAmountOfGoodwillOrInta
ngibleAssetsWithIndefinite
UsefulLivesTable 

table label Informācijas atklāšana par naudu ienesošām vienībām [table] Informācijas atklāšana: 36. SGS 
134. punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar naudu ienesošām 
vienībām. 

ifrs-full DisclosureOfInformation
SufficientToPermitReconci
liationOfClassesDetermi
nedForFairValueMeasurem
entToLineItemsInStatement
OfFinancialPositionAssets
Explanatory 

text block label Informācijas atklāšana, kas ir pietiekama, lai klases, kuras noteiktas 
patiesās vērtības novērtēšanai, varētu saskaņot ar rindas posteņiem 
finanšu stāvokļa pārskatā, aktīvi [text block] 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
94. punkts 

documentation Informācijas atklāšana, kas ir pietiekama, lai aktīvu klases, kuras 
noteiktas patiesās vērtības novērtēšanai, varētu saskaņot ar rindas 
posteņiem finanšu stāvokļa pārskatā. 

ifrs-full DisclosureOfInformation
SufficientToPermitReconci
liationOfClassesDetermi
nedForFairValueMeasure
mentToLineItemsInStateme
ntOfFinancialPositionEntit
ysOwnEquityInstrumentsE
xplanatory 

text block label Informācijas atklāšana, kas ir pietiekama, lai klases, kuras noteiktas 
patiesās vērtības novērtēšanai, varētu saskaņot ar rindas posteņiem 
finanšu stāvokļa pārskatā, uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti [text 
block] 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
94. punkts 

documentation Informācijas atklāšana, kas ir pietiekama, lai uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumentu klases, kuras noteiktas patiesās vērtības 
novērtēšanai, varētu saskaņot ar rindas posteņiem finanšu stāvokļa 
pārskatā.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 499 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInformation
SufficientToPermitReconci
liationOfClassesDetermi
nedForFairValueMeasurem
entToLineItemsInStatement
OfFinancialPositionLiabilit
iesExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana, kas ir pietiekama, lai klases, kuras noteiktas 
patiesās vērtības novērtēšanai, varētu saskaņot ar rindas posteņiem 
finanšu stāvokļa pārskatā, saistības [text block] 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
94. punkts 

documentation Informācijas atklāšana, kas ir pietiekama, lai saistību klases, kuras 
noteiktas patiesās vērtības novērtēšanai, varētu saskaņot ar rindas 
posteņiem finanšu stāvokļa pārskatā. 

ifrs-full DisclosureOfInformationT
hatEnablesUsersOfFinan
cialStatementsToEvaluateC
hangesInLiabilitiesArisingF
romFinancingActivitiesExp
lanatory 

text block label Informācijas atklāšana, kas ļauj finanšu pārskatu lietotājiem novērtēt 
saistību izmaiņas, kas izriet no finansēšanas darbībām [text block] 

Informācijas atklāšana: 7. SGS 
44.A punkts 

documentation Informācijas atklāšana, kas ļauj finanšu pārskatu lietotājiem novērtēt 
saistību izmaiņas, kas izriet no finansēšanas darbībām, tajā skaitā 
gan izmaiņas, kas izriet no naudas plūsmām, gan no bezskaidras 
naudas līdzekļiem izrietošas izmaiņas. [Skatīt: Saistības, kas izriet 
no finansēšanas darbībām] 

ifrs-full DisclosureOfInitialApplicat
ionOfStandardsOrInterpreta
tionsAbstract 

label Informācijas atklāšana par standartu vai interpretāciju sākotnējo 
piemērošanu [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInitialApplicat
ionOfStandardsOrInterpreta
tionsLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par standartu vai interpretāciju sākotnējo 
piemērošanu [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 500 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInitialApplicat
ionOfStandardsOrInterpreta
tionsTable 

table label Informācijas atklāšana par standartu vai interpretāciju sākotnējo 
piemērošanu [table] 

Informācijas atklāšana: 8. SGS 
28. punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar standartu vai interpretā
ciju sākotnējo piemērošanu. 

ifrs-full DisclosureOfInputsToMeth
odsUsedToMeasureContrac
tsWithinScopeOfIFRS17A
bstract 

label Informācijas atklāšana par datiem, kuri izmantoti metodēs, ar kurām 
novērtēti līgumi, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInputsToMeth
odsUsedToMeasureContrac
tsWithinScopeOfIFRS17Ex
planatory 

text block label Informācijas atklāšana par datiem, kuri izmantoti metodēs, ar kurām 
novērtēti līgumi, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma [text 
block] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
117. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Informācijas atklāšana par datiem, kuri izmantoti metodēs, ar kurām 
novērtēti līgumi, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma. 

ifrs-full DisclosureOfInputsToMeth
odsUsedToMeasureContrac
tsWithinScopeOfIFRS17Li
neItems 

line items label Informācijas atklāšana par datiem, kuri izmantoti metodēs, ar kurām 
novērtēti līgumi, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInputsToMeth
odsUsedToMeasureContrac
tsWithinScopeOfIFRS17Ta
ble 

table label Informācijas atklāšana par datiem, kuri izmantoti metodēs, ar kurām 
novērtēti līgumi, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma [table] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
117. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar datiem, kuri izmantoti 
metodēs, ar kurām novērtēti līgumi, uz kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 501 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInstruments
WithPotentialFutureDilutiv
eEffectNotIncludedInCalcu
lationOfDilutedEarningsPer
ShareExplanatory 

text label Apraksts par instrumentiem ar nākotnē potenciāli mazinošu ietekmi, 
kas nav iekļauti mazinātās peļņas par akciju aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 33. SGS 
70. punkta c) apakšpunkts 

documentation Apraksts par instrumentiem (tajā skaitā ar nosacījumiem emitējamās 
akcijas), kas nākotnē potenciāli varētu mazināt pamatpeļņu par 
akciju, bet nav iekļauti mazinātās peļņas par akciju aprēķinā, jo 
attiecīgajā(-os) periodā(-os) tie ir peļņu palielinoši. 

ifrs-full DisclosureOfInsuranceCont
ractsExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par apdrošināšanas līgumiem [text block] Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
Informācijas atklāšana – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 4. SFPS – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, informā
cijas atklāšana 

documentation Visas informācijas atklāšana par apdrošināšanas līgumiem. 

ifrs-full DisclosureOfInsurancePre
miumRevenueExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par apdrošināšanas prēmiju ieņēmumiem 
[text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par apdrošināšanas prēmiju ieņēmumiem. 
[Skatīt: Ieņēmumi] 

ifrs-full DisclosureOfInsuranceRisk
Explanatory 

text block label Informācijas atklāšana par apdrošināšanas risku [text block] Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39. punkta c) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī documentation Informācijas atklāšana par risku, izņemot finanšu risku, kas pārnests 

no apdrošināšanas līguma ņēmēja uz apdrošināšanas līguma 
izdevēju. 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAss
etsAbstract 

label Sīkas informācijas atklāšana par nemateriāliem aktīviem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAss
etsAndGoodwillExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par nemateriāliem aktīviem un nemateriālo 
vērtību [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par nemateriāliem aktīviem un nemateriālo 
vērtību. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi un nemateriālā vērtība]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 502 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAss
etsExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par nemateriāliem aktīviem [text block] Informācijas atklāšana: 38. SGS – 
informācijas atklāšana 

documentation Visas informācijas atklāšana par nemateriāliem aktīviem. 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAss
etsLineItems 

line items label Sīkas informācijas atklāšana par nemateriāliem aktīviem [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAss
etsMaterialToEntityAbstract 

label Informācijas atklāšana par nemateriāliem aktīviem, kas ir būtiski 
uzņēmumam [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAss
etsMaterialToEntityExplan
atory 

text block label Informācijas atklāšana par nemateriāliem aktīviem, kas ir būtiski 
uzņēmumam [text block] 

Informācijas atklāšana: 38. SGS 
122. punkta b) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par nemateriāliem aktīviem, kas ir būtiski 
uzņēmumam. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas ir būtiski 
uzņēmumam] 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAss
etsMaterialToEntityLineIte
ms 

line items label Informācijas atklāšana par nemateriāliem aktīviem, kas ir būtiski 
uzņēmumam [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAss
etsMaterialToEntityTable 

table label Informācijas atklāšana par nemateriāliem aktīviem, kas ir būtiski 
uzņēmumam [table] 

Informācijas atklāšana: 38. SGS 
122. punkta b) apakšpunkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar nemateriāliem aktīviem, 
kas ir būtiski uzņēmumam.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 503 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAss
etsTable 

table label Sīkas informācijas atklāšana par nemateriāliem aktīviem [table] Informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar sīku informāciju par 
nemateriāliem aktīviem. 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAss
etsWithIndefiniteUsefulLif
eAbstract 

label Informācijas atklāšana par nemateriāliem aktīviem ar nenoteiktu 
lietderīgās lietošanas laiku [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAss
etsWithIndefiniteUsefulLif
eExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par nemateriāliem aktīviem ar nenoteiktu 
lietderīgās lietošanas laiku [text block] 

Informācijas atklāšana: 38. SGS 
122. punkta a) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par nemateriāliem aktīviem ar nenoteiktu 
lietderīgās lietošanas laiku. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi ar nenoteiktu 
lietderīgās lietošanas laiku] 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAss
etsWithIndefiniteUsefulLif
eLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par nemateriāliem aktīviem ar nenoteiktu 
lietderīgās lietošanas laiku [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAss
etsWithIndefiniteUsefulLif
eTable 

table label Informācijas atklāšana par nemateriāliem aktīviem ar nenoteiktu 
lietderīgās lietošanas laiku [table] 

Informācijas atklāšana: 38. SGS 
122. punkta a) apakšpunkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar nemateriāliem aktīviem ar 
nenoteiktu lietderīgās lietošanas laiku. 

ifrs-full DisclosureOfInterestExpen
seExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par procentu izdevumiem [text block] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par procentu izdevumiem. [Skatīt: Procentu 
izdevumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 504 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInterestIncom
eExpenseExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par procentu ienākumiem (izdevumiem) [text 
block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par procentu ienākumiem un izdevumiem. 
[Skatīt: Procentu ienākumi (izdevumi)] 

ifrs-full DisclosureOfInterestIncom
eExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par procentu ienākumiem [text block] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par procentu ienākumiem. [Skatīt: Procentu 
ienākumi] 

ifrs-full DisclosureOfInterestInFund
sExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par līdzdalību fondos [text block] Informācijas atklāšana: 
5. SFPIK – Vienprātība 

documentation Visas informācijas atklāšana par uzņēmuma līdzdalību likvidācijas, 
atjaunošanas un vides rehabilitācijas fondos. 

ifrs-full DisclosureOfInterestsInAss
ociatesExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par līdzdalību asociētajos uzņēmumos [text 
block] 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
2. punkta b) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Informācijas atklāšana par līdzdalību asociētajos uzņēmumos. 
[Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]] 

ifrs-full DisclosureOfInterestsInJoin
tArrangementsExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par līdzdalību kopīgās struktūrās [text block] Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
2. punkta b) apakšpunkta 
ii) punkts documentation Informācijas atklāšana par līdzdalību kopīgās struktūrās. Kopīga 

struktūra ir struktūra, kuru kopīgi kontrolē divas vai vairākas puses. 

ifrs-full DisclosureOfInterestsInOth
erEntitiesExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par līdzdalību citos uzņēmumos [text block] Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
1. punkts 

documentation Visas informācijas atklāšana par līdzdalību citos uzņēmumos. 

ifrs-full DisclosureOfInterestsInSub
sidiariesExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par līdzdalību meitasuzņēmumos [text block] Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
2. punkta b) apakšpunkta 
i) punkts documentation Informācijas atklāšana par līdzdalību meitasuzņēmumos. [Skatīt: 

Meitasuzņēmumi [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 505 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInterestsInUnc
onsolidatedStructuredEntiti
esExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par līdzdalību nekonsolidētos strukturētos 
uzņēmumos [text block] 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
2. punkta b) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Informācijas atklāšana par līdzdalību strukturētos uzņēmumos, 
kurus uzņēmums nekontrolē (nekonsolidētos strukturētos uzņē
mumos). [Skatīt: Nekonsolidēti strukturētie uzņēmumi [member]] 

ifrs-full DisclosureOfInterimFinanc
ialReportingExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par starpperioda finanšu pārskatu sniegšanu 
[text block] 

Informācijas atklāšana: 34. SGS – 
Starpperioda finanšu pārskata 
saturs 

documentation Visas informācijas atklāšana par starpperioda finanšu pārskatu 
sniegšanu. 

ifrs-full DisclosureOfInternalCredit
ExposuresAbstract 

label Informācijas atklāšana par iekšējām kredītpakāpēm [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInternalCredit
ExposuresExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par iekšējām kredītpakāpēm [text block] Piemērs: 7. SFPS 36. punkta 
c) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 
IG25. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Informācijas atklāšana par iekšējām kredītpakāpēm. [Skatīt: Iekšējās 
kredītpakāpes [member]] 

ifrs-full DisclosureOfInternalCredit
ExposuresLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par iekšējām kredītpakāpēm [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInternalCredit
ExposuresTable 

table label Informācijas atklāšana par iekšējām kredītpakāpēm [table] Piemērs: 7. SFPS 36. punkta 
c) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 
IG25. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar iekšējām kredītpakāpēm. 

ifrs-full DisclosureOfInventoriesEx
planatory 

text block label Informācijas atklāšana par krājumiem [text block] Informācijas atklāšana: 2. SGS – 
informācijas atklāšana 

documentation Visas informācijas atklāšana par krājumiem.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 506 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentCo
ntractsLiabilitiesExplanator
y 

text block label Informācijas atklāšana par ieguldījumu līgumu saistībām [text 
block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par ieguldījumu līgumu saistībām. [Skatīt: 
Ieguldījumu līgumu saistības] 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentEnt
itiesExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par ieguldījumu sabiedrībām [text block] Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
Ieguldījumu sabiedrības statuss 

documentation Informācijas atklāšana par ieguldījumu sabiedrībām. Ieguldījumu 
sabiedrība ir uzņēmums, kas: a) iegūst līdzekļus no viena vai 
vairākiem ieguldītājiem, lai šim/šiem ieguldītājam(-iem) sniegtu 
ieguldījumu pārvaldības pakalpojumus; b) savam/saviem ieguldī
tājam(-iem) apsola, ka tā uzņēmējdarbības mērķis ir ieguldīt lī
dzekļus tikai, lai gūtu ieņēmumus no kapitāla vērtības pieauguma, 
ienākumus no ieguldījumiem vai abus minētos; un c) novērtē un 
vērtē gandrīz visu savu ieguldījumu rezultātus patiesajā vērtībā. 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentPro
pertyAbstract 

label Sīkas informācijas atklāšana par ieguldījuma īpašumu [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentPro
pertyExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par ieguldījuma īpašumu [text block] Informācijas atklāšana: 40. SGS – 
informācijas atklāšana 

documentation Visas informācijas atklāšana par ieguldījuma īpašumu. 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentPro
pertyLineItems 

line items label Sīkas informācijas atklāšana par ieguldījuma īpašumu [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentPro
pertyTable 

table label Sīkas informācijas atklāšana par ieguldījuma īpašumu [table] Informācijas atklāšana: 40. SGS 
32.A punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar sīku informāciju par 
ieguldījuma īpašumu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 507 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentsA
ccountedForUsingEquityM
ethodExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par ieguldījumiem, kas uzskaitīti saskaņā ar 
pašu kapitāla metodi [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par ieguldījumiem, kas uzskaitīti saskaņā ar 
pašu kapitāla metodi. [Skatīt: Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīti 
ieguldījumi] 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentsOt
herThanInvestmentsAccou
ntedForUsingEquityMetho
dExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par ieguldījumiem, kuri nav ieguldījumi, kas 
uzskaitīti saskaņā ar pašu kapitāla metodi [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par ieguldījumiem, kuri nav ieguldījumi, kas 
uzskaitīti saskaņā ar pašu kapitāla metodi. [Skatīt: Ieguldījumi, kuri 
nav ieguldījumi, kas uzskaitīti saskaņā ar pašu kapitāla metodi] 

ifrs-full DisclosureOfIssuedCapital
Explanatory 

text block label Informācijas atklāšana par emitēto kapitālu [text block] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par emitēto kapitālu. [Skatīt: Emitētais 
kapitāls] 

ifrs-full DisclosureOfJointOperatio
nsAbstract 

label Informācijas atklāšana par kopīgām darbībām [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfJointOperatio
nsExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par kopīgām darbībām [text block] Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B4. punkta c) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par kopīgām darbībām. [Skatīt: Kopīgas 
darbības [member]] 

ifrs-full DisclosureOfJointOperatio
nsLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par kopīgām darbībām [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfJointOperatio
nsTable 

table label Informācijas atklāšana par kopīgām darbībām [table] Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B4. punkta c) apakšpunkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar kopīgām darbībām.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 508 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfJointVentures
Abstract 

label Informācijas atklāšana par kopuzņēmumiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfJointVenture
sExplanatory text block 
label 

text block label Informācijas atklāšana par kopuzņēmumiem [text block] Informācijas atklāšana: 27. SGS 
16. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 
17. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B4. punkta b) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par kopuzņēmumiem. [Skatīt: Kopuzņēmumi 
[member]] 

ifrs-full DisclosureOfJointVentures
LineItems 

line items label Informācijas atklāšana par kopuzņēmumiem [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfJointVentures
Table 

table label Informācijas atklāšana par kopuzņēmumiem [table] Informācijas atklāšana: 27. SGS 
16. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 
17. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B4. punkta b) apakšpunkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar kopuzņēmumiem. 

ifrs-full DisclosureOfLeasePrepaym
entsExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par nomas priekšapmaksu [text block] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par nomas priekšapmaksu. [Skatīt: 
Priekšapmaksas] 

ifrs-full DisclosureOfLeasesExplan
atory 

text block label Informācijas atklāšana par nomām [text block] Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
Uzrādīšana, informācijas atklā 
šana: 16. SFPS Informācijas 
atklāšana 

documentation Visas informācijas atklāšana par nomām. 

ifrs-full DisclosureOfLiabilitiesMea
suredAtFairValueAndIssue
dWithInseparableThirdpart
yCreditEnhancementAbstra
ct 

label Informācijas atklāšana par saistībām, ko novērtē patiesajā vērtībā un 
emitē kopā ar neatdalāmu trešās personas kredītkvalitātes uzlabo
jumu [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 509 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfLiabilitiesMea
suredAtFairValueAndIssue
dWithInseparableThirdpart
yCreditEnhancementExpla
natory 

text block label Informācijas atklāšana par saistībām, ko novērtē patiesajā vērtībā un 
emitē kopā ar neatdalāmu trešās personas kredītkvalitātes uzlabo
jumu [text block] 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
98. punkts 

documentation Informācijas atklāšana par saistībām, ko novērtē patiesajā vērtībā un 
emitē kopā ar neatdalāmu trešās personas kredītkvalitātes uzlabo
jumu. [Skatīt: Saistības, ko novērtē patiesajā vērtībā un emitē kopā 
ar neatdalāmu trešās personas kredītkvalitātes uzlabojumu 
[member]] 

ifrs-full DisclosureOfLiabilitiesMea
suredAtFairValueAndIssue
dWithInseparableThirdpart
yCreditEnhancementLineIt
ems 

line items label Informācijas atklāšana par saistībām, ko novērtē patiesajā vērtībā un 
emitē kopā ar neatdalāmu trešās personas kredītkvalitātes uzlabo
jumu [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfLiabilitiesMea
suredAtFairValueAndIssue
dWithInseparableThirdpart
yCreditEnhancementTable 

table label Informācijas atklāšana par saistībām, ko novērtē patiesajā vērtībā un 
emitē kopā ar neatdalāmu trešās personas kredītkvalitātes uzlabo
jumu [table] 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
98. punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai attiecībā uz saistībām, ko novērtē 
patiesajā vērtībā un emitē kopā ar neatdalāmu trešās personas 
kredītkvalitātes uzlabojumu. 

ifrs-full DisclosureOfLiquidityRisk
Explanatory 

text block label Informācijas atklāšana par likviditātes risku [text block] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par likviditātes risku. [Skatīt: Likviditātes 
risks [member]] 

ifrs-full DisclosureOfLiquidityRisk
OfInsuranceContractsExpla
natory 

text block label Informācijas atklāšana par apdrošināšanas līgumu likviditātes risku 
[text block] 

Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39. punkta d) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Informācijas atklāšana par apdrošināšanas līgumu likviditātes risku. 
[Skatīt: Likviditātes risks [member]; Apdrošināšanas līgumu veidi 
[member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 510 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfLoansAndAd
vancesToBanksExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par aizdevumiem un avansiem bankām [text 
block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par aizdevumiem un avansiem bankām. 
[Skatīt: Aizdevumi un avansi bankām] 

ifrs-full DisclosureOfLoansAndAd
vancesToCustomersExplan
atory 

text block label Informācijas atklāšana par aizdevumiem un avansiem klientiem 
[text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par aizdevumiem un avansiem klientiem. 
[Skatīt: Aizdevumi un avansi klientiem] 

ifrs-full DisclosureOfMajorCustom
ersAbstract 

label Informācijas atklāšana par lielākajiem klientiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfMajorCustom
ersLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par lielākajiem klientiem [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfMajorCustom
ersTable 

table label Informācijas atklāšana par lielākajiem klientiem [table] Informācijas atklāšana: 8. SFPS 
34. punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar uzņēmuma lielākajiem 
klientiem. 

ifrs-full DisclosureOfMarketRiskEx
planatory 

text block label Informācijas atklāšana par tirgus risku [text block] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par tirgus risku. [Skatīt: Tirgus risks 
[member]] 

ifrs-full DisclosureOfMarketRiskOf
InsuranceContractsExplana
tory 

text block label Informācijas atklāšana par apdrošināšanas līgumu tirgus risku [text 
block] 

Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39. punkta d) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī documentation Informācijas atklāšana par apdrošināšanas līgumu tirgus risku. 

[Skatīt: Tirgus risks [member]; Apdrošināšanas līgumu veidi 
[member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 511 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfMaterialAcco
untingPolicyInformationEx
planatory 

text block label Informācijas atklāšana par būtisku grāmatvedības politiku [text 
block] 

Informācijas atklāšana: Spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, 1. SGS 
117. punkts 

documentation Visas informācijas atklāšana par būtisku grāmatvedības politiku, ko 
uzņēmums piemēro. 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnal
ysisForDerivativeFinancial
LiabilitiesAbstract 

label Informācijas atklāšana par atvasināto finanšu saistību termiņanalīzi 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnal
ysisForDerivativeFinancial
LiabilitiesLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par atvasināto finanšu saistību termiņanalīzi 
[line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnal
ysisForDerivativeFinancial
LiabilitiesTable 

table label Informācijas atklāšana par atvasināto finanšu saistību termiņanalīzi 
[table] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
39. punkta b) apakšpunkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar atvasināto finanšu sais
tību termiņanalīzi. 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnal
ysisForFinancialAssetsHeld
ForManagingLiquidityRisk
Abstract 

label Informācijas atklāšana par likviditātes riska pārvaldībai turēto 
finanšu aktīvu termiņanalīzi [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnal
ysisForFinancialAssetsHeld
ForManagingLiquidityRisk
Explanatory 

text block label Informācijas atklāšana par likviditātes riska pārvaldībai turēto 
finanšu aktīvu termiņanalīzi [text block] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
B11.E punkts 

documentation Informācijas atklāšana par likviditātes riska pārvaldībai turēto 
finanšu aktīvu termiņanalīzi. [Skatīt: Finanšu aktīvi; Likviditātes 
risks [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 512 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnal
ysisForFinancialAssetsHeld
ForManagingLiquidityRisk
LineItems 

line items label Informācijas atklāšana par likviditātes riska pārvaldībai turēto 
finanšu aktīvu termiņanalīzi [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnal
ysisForFinancialAssetsHeld
ForManagingLiquidityRisk
Table 

table label Informācijas atklāšana par likviditātes riska pārvaldībai turēto 
finanšu aktīvu termiņanalīzi [table] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
B11.E punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar likviditātes riska pārval
dībai turēto finanšu aktīvu termiņanalīzi. 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnal
ysisForLiquidityRiskThatA
risesFromContractsWithinS
copeOfIFRS17Abstract 

label Informācijas atklāšana par tāda likviditātes riska termiņanalīzi, kas 
izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnal
ysisForLiquidityRiskThatA
risesFromContractsWithinS
copeOfIFRS17Explanatory 

text block label Informācijas atklāšana par tāda likviditātes riska termiņanalīzi, kas 
izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma [text 
block] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
132. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Informācijas atklāšana par tāda likviditātes riska termiņanalīzi, kas 
izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma. 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnal
ysisForLiquidityRiskThatA
risesFromContractsWithinS
copeOfIFRS17LineItems 

line items label Informācijas atklāšana par tāda likviditātes riska termiņanalīzi, kas 
izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma [line 
items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 513 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnal
ysisForLiquidityRiskThatA
risesFromContractsWithinS
copeOfIFRS17Table 

table label Informācijas atklāšana par tāda likviditātes riska termiņanalīzi, kas 
izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma 
[table] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
132. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai par tāda likviditātes riska termiņa
nalīzi, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības 
joma. 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnal
ysisForNonderivativeFinan
cialLiabilitiesAbstract 

label Informācijas atklāšana par neatvasināto finanšu saistību termiņana
līzi [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnal
ysisForNonderivativeFinan
cialLiabilitiesLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par neatvasināto finanšu saistību termiņana
līzi [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnal
ysisForNonderivativeFinan
cialLiabilitiesTable 

table label Informācijas atklāšana par neatvasināto finanšu saistību termiņana
līzi [table] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
39. punkta a) apakšpunkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar neatvasināto finanšu 
saistību termiņanalīzi. 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnal
ysisOfFinanceLeasePayme
ntsReceivableAbstract 

label Informācijas atklāšana par saņemamo finanšu nomas maksājumu 
termiņanalīzi [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnal
ysisOfFinanceLeasePayme
ntsReceivableExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par saņemamo finanšu nomas maksājumu 
termiņanalīzi [text block] 

Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
94. punkts 

documentation Informācijas atklāšana par saņemamo finanšu nomas maksājumu 
termiņanalīzi. Finanšu noma ir noma, kas būtībā nodod visus riskus 
un atlīdzības, kas raksturīgas pamatā esošā aktīva īpašumtiesībām.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 514 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnal
ysisOfFinanceLeasePayme
ntsReceivableLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par saņemamo finanšu nomas maksājumu 
termiņanalīzi [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnal
ysisOfFinanceLeasePayme
ntsReceivableTable 

table label Informācijas atklāšana par saņemamo finanšu nomas maksājumu 
termiņanalīzi [table] 

Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
94. punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar saņemamo finanšu nomas 
maksājumu termiņanalīzi. 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnal
ysisOfOperatingLeasePaym
entsAbstract 

label Informācijas atklāšana par operatīvās nomas maksājumu termiņa
nalīzi [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnal
ysisOfOperatingLeasePaym
entsExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par saņemamo operatīvās nomas maksājumu 
termiņanalīzi [text block] 

Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
97. punkts 

documentation Informācijas atklāšana par operatīvās nomas maksājumu termiņa
nalīzi. Operatīvā noma ir noma, kas nenodod būtībā visus riskus un 
atlīdzības, kas raksturīgas pamatā esošā aktīva īpašuma tiesībām. 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnal
ysisOfOperatingLeasePaym
entsLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par operatīvās nomas maksājumu termiņa
nalīzi [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 515 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnal
ysisOfOperatingLeasePaym
entsTable 

table label Informācijas atklāšana par operatīvās nomas maksājumu termiņa
nalīzi [table] 

Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
97. punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar operatīvās nomas 
maksājumu termiņanalīzi. 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnaly
sisOfUndiscountedCashOut
flowsToRepurchaseDereco
gnisedFinancialAssetsExpl
anatory 

text block label Informācijas atklāšana par nediskontēto izejošo naudas plūsmu 
termiņanalīzi, lai atpirktu finanšu aktīvus, kuru atzīšana ir 
pārtraukta, vai citas summas, kas maksājamas uzņēmumam, kuram 
tiek nodots aktīvs, saistībā ar nodotajiem aktīviem [text block] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.E punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par to nediskontēto izejošo naudas plūsmu 
termiņanalīzi, kas varētu būt vajadzīgas, lai atpirktu finanšu aktīvus, 
kuru atzīšana ir pārtraukta, vai citas summas, kas maksājamas 
uzņēmumam, kuram tiek nodots aktīvs, saistībā ar nodotajiem 
aktīviem, uzrādot atlikušos līgumu termiņus attiecībā uz uzņēmuma 
turpmāku iesaistīšanos. [Skatīt: Nediskontētā izejošā naudas plūsma, 
kas vajadzīga, lai atpirktu finanšu aktīvus, kuru atzīšana ir 
pārtraukta; Citas summas, kas maksājamas pārveduma saņēmējam 
saistībā ar nodotajiem aktīviem] 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnaly
sisOfUndiscountedCashOut
flowsToRepurchaseDere
cognisedFinancialAssetsOr
AmountsPayableToTransfe
reeInRespectOfTransferred
AssetsAbstract 

label Informācijas atklāšana par nediskontēto izejošo naudas plūsmu 
termiņanalīzi, lai atpirktu finanšu aktīvus, kuru atzīšana ir 
pārtraukta, vai citas summas, kas maksājamas uzņēmumam, kuram 
tiek nodots aktīvs, saistībā ar nodotajiem aktīviem [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 516 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnaly
sisOfUndiscountedCashOut
flowsToRepurchaseDere
cognisedFinancialAssetsOr
AmountsPayableToTransfe
reeInRespectOfTransferred
AssetsLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par nediskontēto izejošo naudas plūsmu 
termiņanalīzi, lai atpirktu finanšu aktīvus, kuru atzīšana ir 
pārtraukta, vai citas summas, kas maksājamas uzņēmumam, kuram 
tiek nodots aktīvs, saistībā ar nodotajiem aktīviem [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnaly
sisOfUndiscountedCashOut
flowsToRepurchaseDere
cognisedFinancialAssetsOr
AmountsPayableToTransfe
reeInRespectOfTransferred
AssetsTable 

table label Informācijas atklāšana par nediskontēto izejošo naudas plūsmu 
termiņanalīzi, lai atpirktu finanšu aktīvus, kuru atzīšana ir 
pārtraukta, vai citas summas, kas maksājamas uzņēmumam, kuram 
tiek nodots aktīvs, saistībā ar nodotajiem aktīviem [table] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.E punkta e) apakšpunkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar nediskontēto izejošo 
naudas plūsmu termiņanalīzi, lai atpirktu finanšu aktīvus, kuru 
atzīšana ir pārtraukta, vai citas summas, kas maksājamas uzņē
mumam, kuram tiek nodots aktīvs, saistībā ar nodotajiem aktīviem. 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExt
entOfRisksArisingFromFin
ancialInstrumentsAbstract 

label Informācijas atklāšana par to risku veidu un apmēru, kas izriet no 
finanšu instrumentiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExt
entOfRisksArisingFromFin
ancialInstrumentsExplanato
ry 

text block label Informācijas atklāšana par to risku veidu un apmēru, kas izriet no 
finanšu instrumentiem [text block] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
31. punkts 

documentation Informācijas atklāšana, kas finanšu pārskatu lietotājiem ļauj novērtēt 
no finanšu instrumentiem izrietošo risku veidu un apmēru, kuriem 
uzņēmums ir pakļauts. [Skatīt: Finanšu instrumenti — klase 
[member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 517 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExt
entOfRisksArisingFromFin
ancialInstrumentsLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par to risku veidu un apmēru, kas izriet no 
finanšu instrumentiem [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExt
entOfRisksArisingFromFin
ancialInstrumentsTable 

table label Informācijas atklāšana par to risku veidu un apmēru, kas izriet no 
finanšu instrumentiem [table] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
33. punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS 34. punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar to risku veidu un apmēru, 
kas izriet no finanšu instrumentiem. 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExt
entOfRisksArisingFromIns
uranceContractsExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par to risku veidu un apmēru, kas izriet no 
apdrošināšanas līgumiem [text block] 

Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
38. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Informācijas atklāšana, lai novērtētu no apdrošināšanas līgumiem 
izrietošo risku veidu un apmēru. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu 
veidi [member]] 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExt
entOfRisksThatAriseFrom
ContractsWithinScopeOfIF
RS17Abstract 

label Informācijas atklāšana par tādu risku veidu un apjomu, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExt
entOfRisksThatAriseFrom
ContractsWithinScopeOfIF
RS17Explanatory 

text block label Informācijas atklāšana par tādu risku veidu un apjomu, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma [text block] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
124. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
125. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Informācijas atklāšana par tādu risku veidu un apjomu, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 518 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExt
entOfRisksThatAriseFrom
ContractsWithinScopeOfIF
RS17LineItems 

line items label Informācijas atklāšana par tādu risku veidu un apjomu, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExt
entOfRisksThatAriseFrom
ContractsWithinScopeOfIF
RS17Table 

table label Informācijas atklāšana par tādu risku veidu un apjomu, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma [table] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
124. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
125. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai par tādu risku veidu un apjomu, kas 
izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma. 

ifrs-full DisclosureOfNatureOfPo
tentialIncomeTaxConseque
ncesThatWouldResultFrom
PaymentOfDividendExplan
atory 

text label Apraksts par potenciālo ienākuma nodokļa seku veidu, kas rastos no 
dividenžu maksājuma 

Informācijas atklāšana: 12. SGS 
82.A punkts 

documentation Apraksts par potenciālo ienākuma nodokļa seku veidu, kas rastos no 
dividenžu maksājuma uzņēmuma akcionāriem jurisdikcijās, 
piemēram, tajās, kurās ienākuma nodokļus maksā pēc augstākas vai 
zemākas likmes, ja visu neto peļņu vai nesadalīto peļņu vai tās daļu 
izmaksā kā dividendi uzņēmuma akcionāriem, vai ja ienākuma 
nodokļi var būt atgūstami vai maksājami, ja visu neto peļņu vai 
nesadalīto peļņu vai tās daļu izmaksā kā dividendi uzņēmuma 
akcionāriem. [Skatīt: Nesadalītā peļņa] 

ifrs-full DisclosureOfNetAssetValu
eAttributableToUnitholders
Explanatory 

text block label Informācijas atklāšana par uz daļu īpašniekiem attiecināmo neto 
aktīvu vērtību [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par uz daļu īpašniekiem attiecināmo neto 
aktīvu vērtību.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 519 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfNetDefinedBe
nefitLiabilityAssetAbstract 

label Informācijas atklāšana par definētu pabalstu neto saistībām (aktīvu) 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfNetDefinedBe
nefitLiabilityAssetExplanat
ory 

text block label Informācijas atklāšana par definētu pabalstu neto saistībām (aktīvu) 
[text block] 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
140. punkta a) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par definētu pabalstu neto saistībām (aktīvu). 
[Skatīt: Definētu pabalstu neto saistības (aktīvi)] 

ifrs-full DisclosureOfNetDefinedBe
nefitLiabilityAssetLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par definētu pabalstu neto saistībām (aktīvu) 
[line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfNetDefinedBe
nefitLiabilityAssetTable 

table label Informācijas atklāšana par definētu pabalstu neto saistībām (aktīvu) 
[table] 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
140. punkta a) apakšpunkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar definētu pabalstu neto 
saistībām (aktīvu). 

ifrs-full DisclosureOfNetGrossAnd
ReinsurersShareForAmount
sArisingFromInsuranceCon
tractsAbstract 

label Informācijas atklāšana par neto, bruto un pārapdrošinātāja daļu par 
summām, kas izriet no apdrošināšanas līgumiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfNetGrossAnd
ReinsurersShareForAmount
sArisingFromInsuranceCon
tractsExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par neto, bruto un pārapdrošinātāja daļu par 
summām, kas izriet no apdrošināšanas līgumiem [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 
4. SFPS – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī, 
informācijas atklāšana 

documentation Informācijas atklāšana par neto un bruto summām un pārapdroši
nātāja daļu par summām, kas izriet no apdrošināšanas līgumiem. 
[Skatīt: Apdrošināšanas līgumu veidi [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 520 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfNetGrossAnd
ReinsurersShareForAmount
sArisingFromInsuranceCon
tractsLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par neto, bruto un pārapdrošinātāja daļu par 
summām, kas izriet no apdrošināšanas līgumiem [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfNetGrossAnd
ReinsurersShareForAmount
sArisingFromInsuranceCon
tractsTable 

table label Informācijas atklāšana par neto, bruto un pārapdrošinātāja daļu par 
summām, kas izriet no apdrošināšanas līgumiem [table] 

Vispārpieņemta prakse: 
4. SFPS – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī, 
informācijas atklāšana 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar neto un bruto summām 
un pārapdrošinātāja daļu par summām, kas izriet no apdrošināšanas 
līgumiem. 

ifrs-full DisclosureOfNonadjusting
EventsAfterReportingPerio
dAbstract 

label Informācijas atklāšana par nekoriģējošiem notikumiem pēc pārskata 
perioda beigām [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfNonadjusting
EventsAfterReportingPerio
dExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par nekoriģējošiem notikumiem pēc pārskata 
perioda beigām [text block] 

Informācijas atklāšana: 10. SGS 
21. punkts 

documentation Informācijas atklāšana par nekoriģējošiem notikumiem pēc pārskata 
perioda beigām. [Skatīt: Nekoriģējoši notikumi pēc pārskata perioda 
beigām [member]] 

ifrs-full DisclosureOfNonadjusting
EventsAfterReportingPerio
dLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par nekoriģējošiem notikumiem pēc pārskata 
perioda beigām [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 521 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfNonadjusting
EventsAfterReportingPerio
dTable 

table label Informācijas atklāšana par nekoriģējošiem notikumiem pēc pārskata 
perioda beigām [table] 

Informācijas atklāšana: 10. SGS 
21. punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar nekoriģējošiem notiku
miem pēc pārskata perioda beigām. 

ifrs-full DisclosureOfNoncontrollin
gInterestsExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par nekontrolējošo līdzdalību [text block] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par nekontrolējošo līdzdalību. [Skatīt: 
Nekontrolējoša līdzdalība] 

ifrs-full DisclosureOfNoncurrentAs
setsHeldForSaleAndDiscon
tinuedOperationsExplanato
ry 

text block label Informācijas atklāšana par pārdošanai turētiem ilgtermiņa aktīviem 
un pārtrauktām darbībām [text block] 

Informācijas atklāšana: 5. SFPS – 
uzrādīšana un informācijas 
atklāšana 

documentation Visas informācijas atklāšana par pārdošanai turētiem ilgtermiņa 
aktīviem un pārtrauktām darbībām. 

ifrs-full DisclosureOfNoncurrentAs
setsOrDisposalGroupsClass
ifiedAsHeldForSaleExplan
atory 

text block label Informācijas atklāšana par ilgtermiņa aktīviem vai atsavināšanas 
grupām, kas klasificētas kā pārdošanai turētas [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par ilgtermiņa aktīviem vai atsavināšanas 
grupām, kas klasificētas kā turētas pārdošanai. [Skatīt: Ilgtermiņa 
aktīvi vai atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā pārdošanai 
turētas] 

ifrs-full DisclosureOfNotesAndOth
erExplanatoryInformationE
xplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par piezīmēm un citu skaidrojošo informāciju 
[text block] 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par piezīmēm un citu skaidrojošo informāciju 
pilna finanšu pārskatu komplekta ietvaros.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 522 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfNumberAnd
WeightedAverageExercise
PricesOfOtherEquityInstru
mentsExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par citu pašu kapitāla instrumentu skaitu un 
vidējām svērtajām norunas cenām [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 2. SFPS 
45. punkts 

documentation Informācijas atklāšana par citu pašu kapitāla instrumentu skaitu un 
vidējām svērtajām norunas cenām (t. i., kas nav akciju iespējas 
līgumi). 

ifrs-full DisclosureOfNumberAnd
WeightedAverageExercise
PricesOfShareOptionsExpl
anatory 

text block label Informācijas atklāšana par akciju iespējas līgumu skaitu un vidējām 
svērtajām norunas cenām [text block] 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
45. punkta b) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par akciju iespējas līgumu skaitu un vidējām 
svērtajām norunas cenām. [Skatīt: Vidējais svērtais [member]] 

ifrs-full DisclosureOfNumberAnd
WeightedAverageRemainin
gContractualLifeOfOutstan
dingShareOptionsAbstract 

label Informācijas atklāšana par apgrozībā esošo akciju iespējas līgumu 
skaitu un vidējo svērto atlikušo līguma termiņu [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfNumberAnd
WeightedAverageRemainin
gContractualLifeOfOutstan
dingShareOptionsExplanat
ory 

text block label Informācijas atklāšana par apgrozībā esošo akciju iespējas līgumu 
skaitu un vidējo svērto atlikušo līguma termiņu [text block] 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
45. punkta d) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par apgrozībā esošo akciju iespējas līgumu 
skaitu un vidējo svērto atlikušo līguma termiņu. [Skatīt: Vidējais 
svērtais [member]] 

ifrs-full DisclosureOfNumberAnd
WeightedAverageRemainin
gContractualLifeOfOutstan
dingShareOptionsLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par apgrozībā esošo akciju iespējas līgumu 
skaitu un vidējo svērto atlikušo līguma termiņu [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 523 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfNumberAnd
WeightedAverageRemainin
gContractualLifeOfOutstan
dingShareOptionsTable 

table label Informācijas atklāšana par apgrozībā esošo akciju iespējas līgumu 
skaitu un vidējo svērto atlikušo līguma termiņu [table] 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
45. punkta d) apakšpunkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar apgrozībā esošo akciju 
iespējas līgumu skaitu un vidējo svērto atlikušo līguma termiņu. 

ifrs-full DisclosureOfObjectivesPoli
ciesAndProcessesForMana
gingCapitalAbstract 

label Informācijas atklāšana par mērķiem, politiku un procesiem kapitāla 
pārvaldībai [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfObjectivesPoli
ciesAndProcessesForMana
gingCapitalExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par mērķiem, politiku un procesiem kapitāla 
pārvaldībai [text block] 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
134. punkts 

documentation Tās informācijas atklāšana, kas finanšu pārskatu lietotājiem ļauj 
novērtēt uzņēmuma mērķus, politiku un procesus kapitāla 
pārvaldībai. 

ifrs-full DisclosureOfObjectivesPoli
ciesAndProcessesForMana
gingCapitalLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par mērķiem, politiku un procesiem kapitāla 
pārvaldībai [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfObjectivesPoli
ciesAndProcessesForMana
gingCapitalTable 

table label Informācijas atklāšana par mērķiem, politiku un procesiem kapitāla 
pārvaldībai [table] 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
136. punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšana saistībā ar mērķiem, politiku un 
procesiem kapitāla pārvaldībai. 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfF
inancialAssetsAbstract 

label Informācijas atklāšana par finanšu aktīvu ieskaitu [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 524 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfF
inancialAssetsAndFinancial
LiabilitiesExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par finanšu aktīvu un finanšu saistību 
ieskaitu [text block] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
Finanšu aktīvu un finanšu saistību 
ieskaits 

documentation Informācijas atklāšana par finanšu aktīvu un finanšu saistību 
ieskaitu. [Skatīt: Finanšu aktīvi; Finanšu saistības] 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfF
inancialAssetsExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par finanšu aktīvu ieskaitu [text block] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
13.C punkts 

documentation Informācijas atklāšana par finanšu aktīvu ieskaitu. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi] 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfF
inancialAssetsLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par finanšu aktīvu ieskaitu [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfF
inancialAssetsTable 

table label Informācijas atklāšana par finanšu aktīvu ieskaitu [table] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
13.C punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar finanšu aktīvu ieskaitu. 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfF
inancialLiabilitiesAbstract 

label Informācijas atklāšana par finanšu saistību ieskaitu [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfF
inancialLiabilitiesExplanat
ory 

text block label Informācijas atklāšana par finanšu saistību ieskaitu [text block] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
13.C punkts 

documentation Informācijas atklāšana par finanšu saistību ieskaitu. [Skatīt: Finanšu 
saistības]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 525 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfF
inancialLiabilitiesLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par finanšu saistību ieskaitu [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfF
inancialLiabilitiesTable 

table label Informācijas atklāšana par finanšu saistību ieskaitu [table] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
13.C punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar finanšu saistību ieskaitu. 

ifrs-full DisclosureOfOperatingSeg
mentsAbstract 

label Informācijas atklāšana par uzņēmējdarbības segmentiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfOperatingSeg
mentsExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par uzņēmējdarbības segmentiem [text block] Informācijas atklāšana: 8. SFPS 
23. punkts 

documentation Informācijas atklāšana par uzņēmējdarbības segmentiem. [Skatīt: 
Uzņēmējdarbības segmenti [member]] 

ifrs-full DisclosureOfOperatingSeg
mentsLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par uzņēmējdarbības segmentiem [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfOperatingSeg
mentsTable 

table label Informācijas atklāšana par uzņēmējdarbības segmentiem [table] Informācijas atklāšana: 8. SFPS 
23. punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar uzņēmējdarbības 
segmentiem. 

ifrs-full DisclosureOfOtherAssetsE
xplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par citiem aktīviem [text block] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par citiem aktīviem. [Skatīt: Citi aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 526 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfOtherCurrent
AssetsExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par citiem apgrozāmiem aktīviem [text 
block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par citiem apgrozāmiem aktīviem. [Skatīt: 
Citi apgrozāmie aktīvi] 

ifrs-full DisclosureOfOtherCurrent
LiabilitiesExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par citām īstermiņa saistībām [text block] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par citām īstermiņa saistībām. [Skatīt: Citas 
īstermiņa saistības] 

ifrs-full DisclosureOfOtherLiabilitie
sExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par citām saistībām [text block] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par citām saistībām. [Skatīt: Citas saistības] 

ifrs-full DisclosureOfOtherNoncurr
entAssetsExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par citiem ilgtermiņa aktīviem [text block] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par citiem ilgtermiņa aktīviem. [Skatīt: Citi 
ilgtermiņa aktīvi] 

ifrs-full DisclosureOfOtherNoncurr
entLiabilitiesExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par citām ilgtermiņa saistībām [text block] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par citām ilgtermiņa saistībām. [Skatīt: Citas 
ilgtermiņa saistības] 

ifrs-full DisclosureOfOtherOperatin
gExpenseExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par citiem pamatdarbības izdevumiem [text 
block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par citiem pamatdarbības izdevumiem. 
[Skatīt: Citi pamatdarbības ienākumi (izdevumi)]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 527 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfOtherOperatin
gIncomeExpenseExplanato
ry 

text block label Informācijas atklāšana par citiem pamatdarbības ienākumiem 
(izdevumiem) [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par citiem pamatdarbības ienākumiem vai 
izdevumiem. [Skatīt: Citi pamatdarbības ienākumi (izdevumi)] 

ifrs-full DisclosureOfOtherOperatin
gIncomeExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par citiem pamatdarbības ienākumiem [text 
block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par citiem pamatdarbības ienākumiem. 
[Skatīt: Citi pamatdarbības ienākumi (izdevumi)] 

ifrs-full DisclosureOfOtherProvisio
nsAbstract 

label Informācijas atklāšana par citiem uzkrājumiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfOtherProvisio
nsContingentLiabilitiesAnd
ContingentAssetsExplanato
ry 

text block label Informācijas atklāšana par citiem uzkrājumiem, iespējamām sais
tībām un iespējamiem aktīviem [text block] 

Informācijas atklāšana: 37. SGS – 
informācijas atklāšana 

documentation Visas informācijas atklāšana par citiem uzkrājumiem, iespējamām 
saistībām un iespējamiem aktīviem. 

ifrs-full DisclosureOfOtherProvisio
nsExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par citiem uzkrājumiem [text block] Informācijas atklāšana: 37. SGS 
84. punkts 

documentation Informācijas atklāšana par citiem uzkrājumiem. [Skatīt: citi 
uzkrājumi] 

ifrs-full DisclosureOfOtherProvisio
nsLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par citiem uzkrājumiem [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfOtherProvisio
nsTable 

table label Informācijas atklāšana par citiem uzkrājumiem [table] Informācijas atklāšana: 37. SGS 
84. punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar citiem uzkrājumiem.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 528 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfPerformanceO
bligationsAbstract 

label Informācijas atklāšana par izpildes pienākumiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfPerformanceO
bligationsExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par izpildes pienākumiem [text block] Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
119. punkts 

documentation Informācijas atklāšana par izpildes pienākumiem līgumos ar klien
tiem. [Skatīt: Izpildes pienākumi [member]] 

ifrs-full DisclosureOfPerformanceO
bligationsLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par izpildes pienākumiem [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfPerformanceO
bligationsTable 

table label Informācijas atklāšana par izpildes pienākumiem [table] Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
119. punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar izpildes pienākumiem 
līgumos ar klientiem. 

ifrs-full DisclosureOfPrepaymentsA
ndOtherAssetsExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par priekšapmaksu un citiem aktīviem [text 
block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par priekšapmaksām un citiem aktīviem. 
[Skatīt: Citi aktīvi; Priekšapmaksas] 

ifrs-full DisclosureOfProductsAndS
ervicesAbstract 

label Informācijas atklāšana par produktiem un pakalpojumiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfProductsAndS
ervicesExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par produktiem un pakalpojumiem [text 
block] 

Informācijas atklāšana: 8. SFPS 
32. punkts 

documentation Informācijas atklāšana par uzņēmuma produktiem un pakalpoju
miem. [Skatīt: Produkti un pakalpojumi [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 529 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfProductsAndS
ervicesLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par produktiem un pakalpojumiem [line 
items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfProductsAndS
ervicesTable 

table label Informācijas atklāšana par produktiem un pakalpojumiem [table] Informācijas atklāšana: 8. SFPS 
32. punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar uzņēmuma produktiem un 
pakalpojumiem. 

ifrs-full DisclosureOfProfitLossFro
mOperatingActivitiesExpla
natory 

text block label Informācijas atklāšana par peļņu (zaudējumiem) no pamatdarbības 
[text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par peļņu (zaudējumiem) no pamatdarbības. 
[Skatīt: Peļņa (zaudējumi) no pamatdarbības] 

ifrs-full DisclosureOfPropertyPlant
AndEquipmentAbstract 

label Sīkas informācijas atklāšana par pamatlīdzekļiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfPropertyPlant
AndEquipmentExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par pamatlīdzekļiem [text block] Informācijas atklāšana: 16. SGS – 
informācijas atklāšana 

documentation Visas informācijas atklāšana par pamatlīdzekļiem. 

ifrs-full DisclosureOfPropertyPlant
AndEquipmentLineItems 

line items label Sīkas informācijas atklāšana par pamatlīdzekļiem [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 530 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfPropertyPlant
AndEquipmentTable 

table label Sīkas informācijas atklāšana par pamatlīdzekļiem [table] Informācijas atklāšana: 16. SGS 
73. punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar sīku informāciju par 
pamatlīdzekļiem. 

ifrs-full DisclosureOfProvisionMatr
ixAbstract 

label Informācijas atklāšana par rezerves matricu [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfProvisionMatr
ixExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par rezerves matricu [text block] Piemērs: 7. SFPS 35.N punkts 

documentation Informācijas atklāšana par rezerves matricu. 

ifrs-full DisclosureOfProvisionMatr
ixLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par rezerves matricu [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfProvisionMatr
ixTable 

table label Informācijas atklāšana par rezerves matricu [table] Piemērs: 7. SFPS 35.N punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar rezerves matricu. 

ifrs-full DisclosureOfProvisionsExp
lanatory 

text block label Informācijas atklāšana par uzkrājumiem [text block] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par uzkrājumiem. [Skatīt: Uzkrājumi] 

ifrs-full DisclosureOfQualitativeIn
formationAboutApplication
OfClassificationOverlayAn
dImpairmentRequirements
Explanatory 

text block label Kvalitatīvas informācijas atklāšana par klasifikācijas pārklājuma un 
vērtības samazinājuma prasību piemērošanu [text block] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
C28E. punkta a) apakšpunkts - 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Kvalitatīvas informācijas atklāšana par to, cik lielā mērā ir piemē
rots klasifikācijas pārklājums, un to, vai un cik lielā mērā ir 
piemērotas vērtības samazinājuma prasības, kas noteiktas 9. SFPS 
Finanšu instrumenti 5.5. iedaļā. 

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeIn
formationAboutFinancialIn
strumentsThatHaveYetToT
ransitionToAlternativeBenc
hmarkRateAbstract 

label Kvantitatīvas informācijas izpaušana par finanšu instrumentiem, 
kuriem vēl jāpāriet uz alternatīvu etalonlikmi [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 531 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeIn
formationAboutFinancialIn
strumentsThatHaveYetToT
ransitionToAlternativeBenc
hmarkRateExplanatory 

text block label Kvantitatīvas informācijas izpaušana par finanšu instrumentiem, 
kuriem vēl jāpāriet uz alternatīvu etalonlikmi [text block] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.J punkta b) apakšpunkts 

documentation Kvantitatīvas informācijas izpaušana par finanšu instrumentiem, 
kuriem vēl jāpāriet uz alternatīvu etalonlikmi. 

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeIn
formationAboutFinancialIn
strumentsThatHaveYetToT
ransitionToAlternativeBenc
hmarkRateLineItems 

line items label Kvantitatīvas informācijas izpaušana par finanšu instrumentiem, 
kuriem vēl jāpāriet uz alternatīvu etalonlikmi [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeIn
formationAboutFinancialIn
strumentsThatHaveYetToT
ransitionToAlternativeBenc
hmarkRateTable 

table label Kvantitatīvas informācijas izpaušana par finanšu instrumentiem, 
kuriem vēl jāpāriet uz alternatīvu etalonlikmi [table] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.J punkta b) apakšpunkts 

documentation Grafiks kvantitatīvas informācijas izpaušanai saistībā ar finanšu 
instrumentiem, kuriem vēl jāpāriet uz alternatīvu etalonlikmi. 

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeIn
formationAboutLeasesForL
esseeAbstract 

label Kvantitatīvas informācijas atklāšana par nomu nomniekam 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeIn
formationAboutLeasesForL
essorAbstract 

label Kvantitatīvas informācijas atklāšana par nomu iznomātājam 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeIn
formationAboutRightofuse
AssetsAbstract 

label Kvantitatīvas informācijas atklāšana par lietošanas tiesību aktīviem 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 532 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeIn
formationAboutRightofuse
AssetsExplanatory 

text block label Kvantitatīvas informācijas atklāšana par lietošanas tiesību aktīviem 
[text block] 

Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
53. punkts 

documentation Kvantitatīvas informācijas atklāšana par lietošanas tiesību aktīviem. 
[Skatīt: Lietošanas tiesību aktīvi] 

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeIn
formationAboutRightofuse
AssetsLineItems 

line items label Kvantitatīvas informācijas atklāšana par lietošanas tiesību aktīviem 
[line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeIn
formationAboutRightofuse
AssetsTable 

table label Kvantitatīvas informācijas atklāšana par lietošanas tiesību aktīviem 
[table] 

Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
53. punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar lietošanas tiesību 
aktīviem. 

ifrs-full DisclosureOfRangeOfExer
cisePricesOfOutstandingSh
areOptionsAbstract 

label Informācijas atklāšana par apgrozībā esošo akciju iespējas līgumu 
norunas cenu diapazonu [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfRangeOfExer
cisePricesOfOutstandingSh
areOptionsExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par apgrozībā esošo akciju iespējas līgumu 
norunas cenu diapazonu [text block] 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
45. punkta d) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par apgrozībā esošo akciju iespējas līgumu 
norunas cenu diapazonu. 

ifrs-full DisclosureOfRangeOfExer
cisePricesOfOutstandingSh
areOptionsLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par apgrozībā esošo akciju iespējas līgumu 
norunas cenu diapazonu [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 533 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfRangeOfExer
cisePricesOfOutstandingSh
areOptionsTable 

table label Informācijas atklāšana par apgrozībā esošo akciju iespējas līgumu 
norunas cenu diapazonu [table] 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
45. punkta d) apakšpunkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar apgrozībā esošo akciju 
iespējas līgumu norunas cenu diapazonu. 

ifrs-full DisclosureOfRankingAndA
mountsOfPotentialLossesIn
StructuredEntitiesBorneBy
PartiesWhoseInterestsRank
LowerThanEntitysInterests
Explanatory 

text block label Informācijas atklāšana par to, kā tiek ierindotas potenciālo zaudē
jumu summas strukturētajos uzņēmumos, ko sedz personas, kuru 
līdzdalība tiek ierindota zemāk nekā uzņēmuma līdzdalība [text 
block] 

Piemērs: 12. SFPS B26. punkta 
d) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par to, kā tiek ierindotas potenciālo zaudē
jumu summas strukturētajos uzņēmumos, ko sedz personas, kuru 
līdzdalība tiek ierindota zemāk nekā uzņēmuma līdzdalība struktu
rētajos uzņēmumos. 

ifrs-full DisclosureOfReclassificatio
nOfFinancialAssetsAbstract 

label Informācijas atklāšana par finanšu aktīvu pārklasificēšanu [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReclassificatio
nOfFinancialAssetsExplana
tory 

text block label Informācijas atklāšana par finanšu aktīvu pārklasificēšanu [text 
block] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.B punkts 

documentation Informācijas atklāšana par finanšu aktīvu pārklasificēšanu. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi] 

ifrs-full DisclosureOfReclassificatio
nOfFinancialAssetsLineIte
ms 

line items label Informācijas atklāšana par finanšu aktīvu pārklasificēšanu [line 
items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 534 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfReclassificatio
nOfFinancialAssetsTable 

table label Informācijas atklāšana par finanšu aktīvu pārklasificēšanu [table] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.B punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar finanšu aktīvu 
pārklasificēšanu. 

ifrs-full DisclosureOfReclassificatio
nOfFinancialInstrumentsEx
planatory 

text block label Informācijas atklāšana par finanšu instrumentu pārklasificēšanu [text 
block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par finanšu instrumentu pārklasificēšanu. 
[Skatīt: Finanšu instrumenti — klase [member]] 

ifrs-full DisclosureOfReclassificatio
nsOrChangesInPresentation
Abstract 

label Informācijas atklāšana par pārklasifikāciju vai izmaiņām uzrādīšanā 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReclassificatio
nsOrChangesInPresentation
Explanatory 

text block label Informācijas atklāšana par pārklasifikāciju vai izmaiņām pārskatu 
sniegšanā [text block] 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
41. punkts 

documentation Informācijas atklāšana par pārklasifikāciju vai izmaiņām posteņu 
uzrādīšanā finanšu pārskatos. 

ifrs-full DisclosureOfReclassificatio
nsOrChangesInPresentation
LineItems 

line items label Informācijas atklāšana par pārklasifikāciju vai izmaiņām uzrādīšanā 
[line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfReclassificatio
nsOrChangesInPresentation
Table 

table label Informācijas atklāšana par pārklasifikāciju vai izmaiņām uzrādīšanā 
[table] 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
41. punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar pārklasifikāciju vai 
izmaiņām uzrādīšanā.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 535 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfReconciliation
BetweenInvestmentDere
cognisedAndAssetsAndLia
bilitiesRecognisedTransi
tionFromAccountingForIn
vestmentAtCostOrInAccor
danceWithIFRS9ToAccoun
tingForAssetsAndLiabilitie
sExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par saskaņošanu starp ieguldījumiem, kuru 
atzīšana ir pārtraukta, un atzītiem aktīviem un saistībām, pāreju no 
ieguldījumu uzskaites izmaksās vai saskaņā ar 9. SFPS uz aktīvu un 
saistību uzskaiti [text block] 

Informācijas atklāšana: 11. SFPS 
C12. punkta b) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par saskaņošanu starp ieguldījumiem, kuru 
atzīšana ir pārtraukta, un atzītiem aktīviem un saistībām, pāreju no 
ieguldījumu uzskaites izmaksās vai saskaņā ar 9. SFPS uz aktīvu un 
saistību uzskaiti. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliation
BetweenInvestmentDere
cognisedAndAssetsAndLia
bilitiesRecognisedTransitio
nFromEquityMethodToAcc
ountingForAssetsAndLiabil
itiesExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par saskaņošanu starp ieguldījumiem, kuru 
atzīšana ir pārtraukta, un atzītiem aktīviem un saistībām, pāreju no 
pašu kapitāla metodes uz aktīvu un saistību uzskaiti [text block] 

Informācijas atklāšana: 11. SFPS 
C10. punkts 

documentation Informācijas atklāšana par saskaņošanu starp ieguldījumiem, kuru 
atzīšana ir pārtraukta, un atzītiem aktīviem un saistībām, pāreju no 
pašu kapitāla metodes uz aktīvu un saistību uzskaiti. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliation
OfChangesInAssetsForInsu
ranceAcquisitionCashFlow
sExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par aktīvu izmaiņu saskaņošanu attiecībā uz 
apdrošināšanas iegādes naudas plūsmām [text block] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
105.A punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Informācijas atklāšana par aktīvu izmaiņu saskaņošanu attiecībā uz 
apdrošināšanas iegādes naudas plūsmām, kuras ir atzītas apmaksā
tajām apdrošināšanas iegādes naudas plūsmām (vai apdrošināšanas 
iegādes naudas plūsmām, kurām saistības ir atzītas, piemērojot citu 
SFPS ) pirms ir atzīta saistītā apdrošināšanas līgumu grupa. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliation
OfChangesInBiologicalAss
etsAbstract 

label Informācijas atklāšana par bioloģisko aktīvu izmaiņu saskaņošanu 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 536 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfReconciliation
OfChangesInBiologicalAss
etsExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par bioloģisko aktīvu izmaiņu saskaņošanu 
[text block] 

Informācijas atklāšana: 41. SGS 
50. punkts 

documentation Informācijas atklāšana par bioloģisko aktīvu izmaiņu saskaņošanu. 
[Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

ifrs-full DisclosureOfReconciliation
OfChangesInBiologicalAss
etsLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par bioloģisko aktīvu izmaiņu saskaņošanu 
[line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliation
OfChangesInBiologicalAss
etsTable 

table label Informācijas atklāšana par bioloģisko aktīvu izmaiņu saskaņošanu 
[table] 

Informācijas atklāšana: 41. SGS 
50. punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar bioloģisko aktīvu izmaiņu 
saskaņošanu. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliation
OfChangesInGoodwillAbst
ract 

label Informācijas atklāšana par nemateriālās vērtības izmaiņu saskaņo 
šanu [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReconciliation
OfChangesInGoodwillExpl
anatory 

text block label Informācijas atklāšana par nemateriālās vērtības izmaiņu saskaņo 
šanu [text block] 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta d) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par nemateriālās vērtības izmaiņu saskaņo 
šanu. [Skatīt: Nemateriālā vērtība] 

ifrs-full DisclosureOfReconciliation
OfChangesInGoodwillLine
Items 

line items label Informācijas atklāšana par nemateriālās vērtības izmaiņu saskaņo 
šanu [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 537 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfReconciliation
OfChangesInGoodwillTable 

table label Informācijas atklāšana par nemateriālās vērtības izmaiņu saskaņo 
šanu [table] 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta d) apakšpunkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar nemateriālās vērtības 
izmaiņu saskaņošanu. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliation
OfChangesInInsuranceCont
ractsByComponentsAbstract 

label Informācijas atklāšana par apdrošināšanas līgumu izmaiņu saska 
ņošanu pēc komponentiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReconciliation
OfChangesInInsuranceCont
ractsByComponentsExplan
atory 

text block label Informācijas atklāšana par apdrošināšanas līgumu izmaiņu saska 
ņošanu pēc komponentiem [text block] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
101. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Informācijas atklāšana par apdrošināšanas līgumu izmaiņu saska 
ņošanu pēc komponentiem, t. i., aplēses par nākotnes naudas 
plūsmu pašreizējo vērtību, riska korekciju attiecībā uz nefinanšu 
risku un līgumisko pakalpojuma maržu. [Skatīt: Apdrošināšanas 
līgumi [member]] 

ifrs-full DisclosureOfReconciliation
OfChangesInInsuranceCont
ractsByComponentsLineIte
ms 

line items label Informācijas atklāšana par apdrošināšanas līgumu izmaiņu saska 
ņošanu pēc komponentiem [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliation
OfChangesInInsuranceCont
ractsByComponentsTable 

table label Informācijas atklāšana par apdrošināšanas līgumu izmaiņu saska 
ņošanu pēc komponentiem [table] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
101. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar apdrošināšanas līgumu 
izmaiņu saskaņošanu pēc komponentiem.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 538 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfReconciliatio
nOfChangesInInsuranceCo
ntractsByRemainingCovera
geAndIncurredClaimsAbstr
act 

label Informācijas atklāšana par apdrošināšanas līgumu izmaiņu saska 
ņošanu pēc atlikušā seguma un saņemtajiem prasījumiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReconciliatio
nOfChangesInInsuranceCo
ntractsByRemainingCovera
geAndIncurredClaimsExpla
natory 

text block label Informācijas atklāšana par apdrošināšanas līgumu izmaiņu saska 
ņošanu pēc atlikušā seguma un saņemtajiem prasījumiem [text 
block] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
100. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Informācijas atklāšana par apdrošināšanas līgumu izmaiņu saska 
ņošanu pēc atlikušā seguma un saņemtajiem prasījumiem. [Skatīt: 
Apdrošināšanas līgumi [member]] 

ifrs-full DisclosureOfReconciliatio
nOfChangesInInsuranceCo
ntractsByRemainingCovera
geAndIncurredClaimsLineI
tems 

line items label Informācijas atklāšana par apdrošināšanas līgumu izmaiņu saska 
ņošanu pēc atlikušā seguma un saņemtajiem prasījumiem [line 
items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliation
OfChangesInInsuranceCont
ractsByRemainingCoverag
eAndIncurredClaimsTable 

table label Informācijas atklāšana par apdrošināšanas līgumu izmaiņu saska 
ņošanu pēc atlikušā seguma un saņemtajiem prasījumiem [table] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
100. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai par apdrošināšanas līgumu izmaiņu 
saskaņošanu pēc atlikušā seguma un saņemtajiem prasījumiem. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliation
OfChangesInIntangibleAss
etsAndGoodwillAbstract 

label Informācijas atklāšana par nemateriālo aktīvu un nemateriālās 
vērtības izmaiņu saskaņošanu [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 539 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfReconciliation
OfChangesInIntangibleAss
etsAndGoodwillExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par nemateriālo aktīvu un nemateriālās 
vērtības izmaiņu saskaņošanu [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
118. punkts 

documentation Informācijas atklāšana par nemateriālo aktīvu un nemateriālās 
vērtības izmaiņu saskaņošanu. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi un 
nemateriālā vērtība] 

ifrs-full DisclosureOfReconciliation
OfChangesInIntangibleAss
etsAndGoodwillLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par nemateriālo aktīvu un nemateriālās 
vērtības izmaiņu saskaņošanu [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliation
OfChangesInIntangibleAss
etsAndGoodwillTable 

table label Informācijas atklāšana par nemateriālo aktīvu un nemateriālās 
vērtības izmaiņu saskaņošanu [table] 

Vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
118. punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar nemateriālo aktīvu un 
nemateriālās vērtības izmaiņu saskaņošanu. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliatio
nOfChangesInLossAllowan
ceAndExplanationOfChang
esInGrossCarryingAmount
ForFinancialInstrumentsAb
stract 

label Informācijas atklāšana par zaudējumu atskaitījumu izmaiņām un 
skaidrojums par finanšu instrumentu bruto uzskaites vērtības 
izmaiņām [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 540 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfReconciliatio
nOfChangesInLossAllowan
ceAndExplanationOfChang
esInGrossCarryingAmount
ForFinancialInstrumentsEx
planatory 

text block label Informācijas atklāšana par zaudējumu atskaitījumu izmaiņām un 
skaidrojums par finanšu instrumentu bruto uzskaites vērtības 
izmaiņām [text block] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.H punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS 35.I punkts 

documentation Informācijas atklāšana par zaudējumu atskaitījumu izmaiņām un 
skaidrojums par finanšu instrumentu bruto uzskaites vērtības 
izmaiņām. Zaudējumu atskaitījumi ir atskaitījumi paredzamajiem 
kredītzaudējumiem attiecībā uz finanšu aktīviem, kurus novērtē 
saskaņā ar 9. SFPS 4.1.2. punktu, nomas debitoru parādiem un 
līguma aktīviem, uzkrātajai vērtības samazinājuma summai attiecībā 
uz finanšu aktīviem, kurus novērtē saskaņā ar 9. SFPS 
4.1.2.A punktu, un uzkrājumi paredzamajiem kredītzaudējumiem 
attiecībā uz aizdevuma izsniegšanas apņemšanos un finanšu garan
tiju līgumiem. [Skatīt: Bruto uzskaites vērtība [member]] 

ifrs-full DisclosureOfReconciliatio
nOfChangesInLossAllowan
ceAndExplanationOfChang
esInGrossCarryingAmount
ForFinancialInstrumentsLin
eItems 

line items label Informācijas atklāšana par zaudējumu atskaitījumu izmaiņām un 
skaidrojums par finanšu instrumentu bruto uzskaites vērtības 
izmaiņām [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliatio
nOfChangesInLossAllowan
ceAndExplanationOfChang
esInGrossCarryingAmount
ForFinancialInstrumentsTa
ble 

table label Informācijas atklāšana par zaudējumu atskaitījumu izmaiņām un 
skaidrojums par finanšu instrumentu bruto uzskaites vērtības 
izmaiņām [table] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.H punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS 35.I punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar zaudējumu atskaitījumu 
izmaiņām un skaidrojums par finanšu instrumentu bruto uzskaites 
vērtības izmaiņām.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 541 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfReconciliatio
nOfFinancialAssetsSubject
ToOffsettingEnforceable
MasterNettingArrangement
sOrSimilarAgreementsToIn
dividualLineItemsInStatem
entOfFinancialPositionExpl
anatory 

text block label Informācijas atklāšana par to finanšu aktīvu saskaņošanu, uz kuriem 
attiecas ieskaits, saistoša ģenerālvienošanās par neto norēķiniem vai 
līdzīga vienošanās, ar atsevišķiem rindas posteņiem finansiālā 
stāvokļa pārskatā [text block] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
B46. punkts 

documentation Informācijas atklāšana par to finanšu aktīvu neto summu saskaņo 
šanu, kuriem veic ieskaitu vai uz kuriem attiecas saistoša ģenerāl
vienošanās par neto norēķinu vai līdzīga vienošanās, ar atsevišķu 
rindas posteņu summām, kas norādītas finansiālā stāvokļa pārskatā. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi] 

ifrs-full DisclosureOfReconciliatio
nOfFinancialLiabilitiesSub
jectToOffsettingEnforcea
bleMasterNettingArrange
mentsOrSimilarAgreements
ToIndividualLineItemsInSt
atementOfFinancialPosition
Explanatory 

text block label Informācijas atklāšana par to finanšu saistību saskaņošanu, uz 
kurām attiecas ieskaits, saistoša ģenerālvienošanās par neto norēķi
niem vai līdzīga vienošanās, ar atsevišķiem rindas posteņiem 
finansiālā stāvokļa pārskatā [text block] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
B46. punkts 

documentation Informācijas atklāšana par to finanšu saistību neto summu saska 
ņošanu, kurām veic ieskaitu vai uz kurām attiecas saistoša ģene
rālvienošanās par neto norēķinu vai līdzīga vienošanās, ar atsevišķu 
rindas posteņu summām, kas norādītas finansiālā stāvokļa pārskatā. 
[Skatīt: Finanšu saistības] 

ifrs-full DisclosureOfReconciliation
OfLiabilitiesArisingFromFi
nancingActivitiesAbstract 

label Informācijas atklāšana par to saistību saskaņošanu, kas izriet no 
finansēšanas darbībām [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReconciliation
OfLiabilitiesArisingFromFi
nancingActivitiesExplanato
ry 

text block label Informācijas atklāšana par to saistību saskaņošanu, kas izriet no 
finansēšanas darbībām [text block] 

Piemērs: 7. SGS 44.D punkts 

documentation Informācijas atklāšana par to saistību saskaņošanu, kas izriet no 
finansēšanas darbībām. [Skatīt: Saistības, kas izriet no finansēšanas 
darbībām]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 542 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfReconciliation
OfLiabilitiesArisingFromFi
nancingActivitiesLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par to saistību saskaņošanu, kas izriet no 
finansēšanas darbībām [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliation
OfLiabilitiesArisingFromFi
nancingActivitiesTable 

table label Informācijas atklāšana par to saistību saskaņošanu, kas izriet no 
finansēšanas darbībām [table] 

Piemērs: 7. SGS 44.D punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar to saistību saskaņošanu, 
kas izriet no finansēšanas darbībām. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliatio
nOfSummarisedFinancialIn
formationOfAssociateAc
countedForUsingEquityMe
thodToCarryingAmountOfI
nterestInAssociateExplanat
ory 

text block label Informācijas atklāšana par tā asociētā uzņēmuma apkopotās finanšu 
informācijas saskaņošanu, ko uzskaita, izmantojot pašu kapitāla 
metodi, ar līdzdalības asociētajā uzņēmumā uzskaites vērtību [text 
block] 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B14. punkta b) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par tā asociētā uzņēmuma apkopotās finanšu 
informācijas saskaņošanu, ko uzskaita, izmantojot pašu kapitāla 
metodi, ar pārskatus sniedzošā uzņēmuma līdzdalības asociētajā 
uzņēmumā uzskaites vērtību. [Skatīt: Uzskaites vērtība [member]; 
Asociētie uzņēmumi [member]] 

ifrs-full DisclosureOfReconciliatio
nOfSummarisedFinancialIn
formationOfJointVentu
reAccountedForUsingEquit
yMethodToCarryingAmou
ntOfInterestInJointVenture
Explanatory 

text block label Informācijas atklāšana par tā kopuzņēmuma apkopotās finanšu 
informācijas saskaņošanu, ko uzskaita, izmantojot pašu kapitāla 
metodi, ar līdzdalības kopuzņēmumā uzskaites vērtību [text block] 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B14. punkta b) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par tā kopuzņēmuma apkopotās finanšu 
informācijas saskaņošanu, ko uzskaita, izmantojot pašu kapitāla 
metodi, ar pārskatus sniedzošā uzņēmuma līdzdalības kopuzņē
mumā uzskaites vērtību. [Skatīt: Uzskaites vērtība [member]; 
Kopuzņēmumi [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 543 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfRedemptionPr
ohibitionTransferBetweenF
inancialLiabilitiesAndEquit
yExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par izpirkuma aizliegumu, izmaiņām klasi
fikācijā starp finanšu saistībām un pašu kapitālu [text block] 

Informācijas atklāšana: 2. SFPIK – 
informācijas atklāšana 

documentation Visas informācijas atklāšana par izpirkuma aizlieguma izmaiņām, 
kas izraisa izmaiņas klasifikācijā starp finanšu saistībām un pašu 
kapitālu. 

ifrs-full DisclosureOfRedesignated
FinancialAssetsAndLiabilit
iesAbstract 

label Informācijas atklāšana par atkārtoti noteiktiem finanšu aktīviem un 
saistībām [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfRedesignated
FinancialAssetsAndLiabilit
iesExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par atkārtoti noteiktiem finanšu aktīviem un 
saistībām [text block] 

Informācijas atklāšana: 1. SFPS 
29. punkts 

documentation Informācijas atklāšana par finanšu aktīviem un finanšu saistībām, 
kas ir atkārtoti noteiktas, pārejot uz SFPS. [Skatīt: Finanšu aktīvi; 
Finanšu saistības; SFPS [member]] 

ifrs-full DisclosureOfRedesignated
FinancialAssetsAndLiabilit
iesLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par atkārtoti noteiktiem finanšu aktīviem un 
saistībām [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfRedesignated
FinancialAssetsAndLiabilit
iesTable 

table label Informācijas atklāšana par atkārtoti noteiktiem finanšu aktīviem un 
saistībām [table] 

Informācijas atklāšana: 1. SFPS 
29. punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar atkārtoti noteiktiem 
finanšu aktīviem un saistībām. 

ifrs-full DisclosureOfRedesignation
OfFinancialAssetsAtDateO
fInitialApplicationOfIFR
S17Abstract 

label Informācijas atklāšana par finanšu aktīvu atkārtotu noteikšanu 17. 
SFPS sākotnējās piemērošanas dienā [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 544 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfRedesignation
OfFinancialAssetsAtDateO
fInitialApplicationOfIFR
S17Explanatory 

text block label Informācijas atklāšana par finanšu aktīvu atkārtotu noteikšanu 17. 
SFPS sākotnējās piemērošanas dienā [text block] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
C32. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Informācijas atklāšana par finanšu aktīvu atkārtotu noteikšanu 17. 
SFPS sākotnējās piemērošanas dienā. 

ifrs-full DisclosureOfRedesignation
OfFinancialAssetsAtDateO
fInitialApplicationOfIFR
S17LineItems 

line items label Informācijas atklāšana par finanšu aktīvu atkārtotu noteikšanu 17. 
SFPS sākotnējās piemērošanas dienā [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfRedesignation
OfFinancialAssetsAtDateO
fInitialApplicationOfIFR
S17Table 

table label Informācijas atklāšana par finanšu aktīvu atkārtotu noteikšanu 17. 
SFPS sākotnējās piemērošanas dienā [table] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
C32. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai par finanšu aktīvu atkārtotu noteik 
šanu 17. SFPS sākotnējās piemērošanas dienā. 

ifrs-full DisclosureOfRegulatoryDe
ferralAccountsExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par regulatora noteiktajiem atliktajiem 
kontiem [text block] 

Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
Informācijas atklāšana, informā
cijas atklāšana: 14. SFPS 
Uzrādīšana 

documentation Visas informācijas atklāšana par regulatora noteiktajiem atliktajiem 
kontiem. 

ifrs-full DisclosureOfReimburseme
ntRightsAbstract 

label Informācijas atklāšana par atlīdzības tiesībām [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 545 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfReimburseme
ntRightsExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par atlīdzības tiesībām [text block] Informācijas atklāšana: 19. SGS 
140. punkta b) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par atlīdzības tiesībām saistībā ar definētu 
pabalstu pienākumiem. [Skatīt: Ar definētu pabalstu pienākumu 
saistītas atlīdzības tiesības, patiesajā vērtībā] 

ifrs-full DisclosureOfReimburseme
ntRightsLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par atlīdzības tiesībām [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfReimburseme
ntRightsTable 

table label Informācijas atklāšana par atlīdzības tiesībām [table] Informācijas atklāšana: 19. SGS 
140. punkta b) apakšpunkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar atlīdzības tiesībām. 

ifrs-full DisclosureOfReinsuranceE
xplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par pārapdrošināšanu [text block] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par pārapdrošināšanu. 

ifrs-full DisclosureOfRelatedPartyE
xplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par saistīto pusi [text block] Informācijas atklāšana: 24. SGS – 
informācijas atklāšana: 

documentation Visas informācijas atklāšana par saistītām pusēm. 

ifrs-full DisclosureOfRepurchaseAn
dReverseRepurchaseAgree
mentsExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par atpirkšanas līgumiem un līgumiem par 
pirkšanu ar atpārdošanu [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par atpirkšanas līgumiem un līgumiem par 
pirkšanu ar atpārdošanu. 

ifrs-full DisclosureOfResearchAnd
DevelopmentExpenseExpla
natory 

text block label Informācijas atklāšana par pētniecības un attīstības izdevumiem 
[text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par pētniecības un attīstības izdevumiem. 
[Skatīt: pētniecības un attīstības izdevumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 546 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfReservesAnd
OtherEquityInterestExplana
tory 

text block label Informācijas atklāšana par kapitālā iekļautajām rezervēm [text 
block] 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
79. punkta b) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par kapitālā iekļautajām rezervēm. [Skatīt: 
Citas rezerves [member]] 

ifrs-full DisclosureOfReservesWithi
nEquityAbstract 

label Informācijas atklāšana par kapitālā iekļautajām rezervēm [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReservesWithi
nEquityLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par kapitālā iekļautajām rezervēm [line 
items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfReservesWithi
nEquityTable 

table label Informācijas atklāšana par kapitālā iekļautajām rezervēm [table] Informācijas atklāšana: 1. SGS 
79. punkta b) apakšpunkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar kapitālā iekļautajām 
rezervēm. 

ifrs-full DisclosureOfRestrictedCas
hAndCashEquivalentsExpl
anatory 

text block label Informācijas atklāšana par naudu un naudas ekvivalentiem, uz ko 
attiecas izmantošanas ierobežojumi [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par naudu un naudas ekvivalentiem, uz ko 
attiecas izmantošanas ierobežojumi. [Skatīt: Nauda un naudas 
ekvivalenti, uz ko attiecas izmantošanas ierobežojumi] 

ifrs-full DisclosureOfRevenueExpla
natory 

text block label Informācijas atklāšana par ieņēmumiem [text block] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Visas informācijas atklāšana par ieņēmumiem. 

ifrs-full DisclosureOfRevenueFrom
ContractsWithCustomersEx
planatory 

text block label Informācijas atklāšana par ieņēmumiem no līgumiem ar klientiem 
[text block] 

Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
Uzrādīšana, informācijas atklā 
šana: 15. SFPS Informācijas 
atklāšana documentation Visas informācijas atklāšana par ieņēmumiem no līgumiem ar 

klientiem.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 547 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfRiskManagem
entStrategyRelatedToHedg
eAccountingAbstract 

label Informācijas atklāšana par riska pārvaldības stratēģiju, kas attiecas 
uz riska ierobežošanas uzskaiti [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfRiskManagem
entStrategyRelatedToHedg
eAccountingExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par riska pārvaldības stratēģiju, kas attiecas 
uz riska ierobežošanas uzskaiti [text block] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
22.A punkts 

documentation Informācijas atklāšana par riska pārvaldības stratēģiju, kas attiecas 
uz riska ierobežošanas uzskaiti. 

ifrs-full DisclosureOfRiskManagem
entStrategyRelatedToHedg
eAccountingLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par riska pārvaldības stratēģiju, kas attiecas 
uz riska ierobežošanas uzskaiti [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfRiskManagem
entStrategyRelatedToHedg
eAccountingTable 

table label Informācijas atklāšana par riska pārvaldības stratēģiju, kas attiecas 
uz riska ierobežošanas uzskaiti [table] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
22.A punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar riska pārvaldības stratē 
ģiju, kas attiecas uz riska ierobežošanas uzskaiti. 

ifrs-full DisclosureOfSegmentsMaj
orCustomersExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par lielākajiem klientiem [text block] Informācijas atklāšana: 8. SFPS 
34. punkts 

documentation Informācijas atklāšana par lielākajiem klientiem. 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAn
alysisForActuarialAssumpti
onsAbstract 

label Informācijas atklāšana par jutīguma analīzi aktuāra pieņēmumiem 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 548 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAn
alysisForActuarialAssumpti
onsExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par jutīguma analīzi aktuāra pieņēmumiem 
[text block] 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
145. punkts 

documentation Informācijas atklāšana par jutīguma analīzi nozīmīgiem aktuāra 
pieņēmumiem, kurus izmanto, lai noteiktu definēto pabalstu pienā
kuma pašreizējo vērtību. [Skatīt: Aktuāra pieņēmumi [member]; 
Definēto pabalstu pienākums, pašreizējā vērtībā] 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAn
alysisForActuarialAssumpti
onsLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par jutīguma analīzi aktuāra pieņēmumiem 
[line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAn
alysisForActuarialAssumpti
onsTable 

table label Informācijas atklāšana par jutīguma analīzi aktuāra pieņēmumiem 
[table] 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
145. punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar jutīguma analīzi aktuāra 
pieņēmumiem. 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAn
alysisOfFairValueMeasure
mentToChangesInUnobser
vableInputsAssetsAbstract 

label Informācijas atklāšana par patiesās vērtības novērtējuma jutīguma 
analīzi pret nenovērojamu datu pārmaiņām, aktīvi [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAna
lysisOfFairValueMeasurem
entToChangesInUnobserva
bleInputsAssetsExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par patiesās vērtības novērtējuma jutīguma 
analīzi pret nenovērojamu datu pārmaiņām, aktīvi [text block] 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par patiesās vērtības novērtējuma jutīguma 
analīzi pret nenovērojamu datu pārmaiņām.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 549 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAna
lysisOfFairValueMeasurem
entToChangesInUnobserva
bleInputsAssetsLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par patiesās vērtības novērtējuma jutīguma 
analīzi pret nenovērojamu datu pārmaiņām, aktīvi [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAn
alysisOfFairValueMeasure
mentToChangesInUnobser
vableInputsAssetsTable 

table label Informācijas atklāšana par patiesās vērtības novērtējuma jutīguma 
analīzi pret nenovērojamu datu pārmaiņām, aktīvi [table] 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai par patiesās vērtības novērtējuma 
jutīguma analīzi pret nenovērojamu datu pārmaiņām. 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAna
lysisOfFairValueMeasurem
entToChangesInUnobserva
bleInputsEntitysOwnEquity
InstrumentsAbstract 

label Informācijas atklāšana par patiesās vērtības novērtējuma jutīguma 
analīzi pret nenovērojamu datu pārmaiņām – uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAna
lysisOfFairValueMeasurem
entToChangesInUnobserva
bleInputsEntitysOwnEquity
InstrumentsExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par patiesās vērtības novērtējuma jutīguma 
analīzi pret nenovērojamu datu pārmaiņām – uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti [text block] 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu 
patiesās vērtības novērtējuma jutīguma analīzi pret nenovērojamu 
datu pārmaiņām.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 550 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAna
lysisOfFairValueMeasurem
entToChangesInUnobserva
bleInputsEntitysOwnEquity
InstrumentsLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par patiesās vērtības novērtējuma jutīguma 
analīzi pret nenovērojamu datu pārmaiņām – uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAna
lysisOfFairValueMeasurem
entToChangesInUnobserva
bleInputsEntitysOwnEquity
InstrumentsTable 

table label Informācijas atklāšana par patiesās vērtības novērtējuma jutīguma 
analīzi pret nenovērojamu datu pārmaiņām – uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti [table] 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu patiesās vērtības novērtējuma jutīguma analīzi pret 
nenovērojamu datu pārmaiņām. 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAna
lysisOfFairValueMeasurem
entToChangesInUnobserva
bleInputsLiabilitiesAbstract 

label Informācijas atklāšana par patiesās vērtības novērtējuma jutīguma 
analīzi pret nenovērojamu datu pārmaiņām, saistības [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAna
lysisOfFairValueMeasurem
entToChangesInUnobserva
bleInputsLiabilitiesExplana
tory 

text block label Informācijas atklāšana par patiesās vērtības novērtējuma jutīguma 
analīzi pret nenovērojamu datu pārmaiņām, saistības [text block] 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par saistību patiesās vērtības novērtējuma 
jutīguma analīzi pret nenovērojamu datu pārmaiņām.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 551 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAna
lysisOfFairValueMeasurem
entToChangesInUnobserva
bleInputsLiabilitiesLineIte
ms 

line items label Informācijas atklāšana par patiesās vērtības novērtējuma jutīguma 
analīzi pret nenovērojamu datu pārmaiņām, saistības [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAna
lysisOfFairValueMeasurem
entToChangesInUnobserva
bleInputsLiabilitiesTable 

table label Informācijas atklāšana par patiesās vērtības novērtējuma jutīguma 
analīzi pret nenovērojamu datu pārmaiņām, saistības [table] 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar saistību patiesās vērtības 
novērtējuma jutīguma analīzi pret nenovērojamu datu pārmaiņām. 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAn
alysisOtherThanSpecifiedIn
Paragraph128aOfIFRS17E
xplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par jutīguma analīzi, kas nav analīze, kura ir 
aprakstīta 17. SFPS 128. punkta a) apakšpunktā [text block] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
129. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Informācijas atklāšana par jutīguma analīzi, kas nav analīze, kura ir 
aprakstīta 17. SFPS 128. punkta a) apakšpunktā. 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAna
lysisToChangesInRiskExpo
suresThatAriseFromContra
ctsWithinScopeOfIFRS17A
bstract 

label Informācijas atklāšana par tādu riska mainīgo lielumu izmaiņu 
jutīguma analīzi, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAna
lysisToChangesInRiskExpo
suresThatAriseFromContra
ctsWithinScopeOfIFRS17E
xplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par tādu riska mainīgo lielumu izmaiņu 
jutīguma analīzi, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma [text block] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Informācijas atklāšana par tādu riska mainīgo lielumu izmaiņu 
jutīguma analīzi, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 552 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAna
lysisToChangesInRiskExpo
suresThatAriseFromContra
ctsWithinScopeOfIFRS17L
ineItems 

line items label Informācijas atklāšana par tādu riska mainīgo lielumu izmaiņu 
jutīguma analīzi, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAna
lysisToChangesInRiskExpo
suresThatAriseFromContra
ctsWithinScopeOfIFRS17T
able 

table label Informācijas atklāšana par tādu riska mainīgo lielumu izmaiņu 
jutīguma analīzi, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma [table] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai par tādu riska mainīgo lielumu 
izmaiņu jutīguma analīzi, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma. 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityToI
nsuranceRiskExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par jutīgumu pret apdrošināšanas risku [text 
block] 

Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39. punkta c) apakšpunkta 
i) punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Informācijas atklāšana par uzņēmuma jutīgumu pret apdrošināšanas 
risku. 

ifrs-full DisclosureOfServiceConce
ssionArrangementsAbstract 

label Sīkas informācijas atklāšana par vienošanos par pakalpojumu 
koncesiju [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfServiceConce
ssionArrangementsExplana
tory 

text block label Informācijas atklāšana attiecībā uz vienošanos par pakalpojumu 
koncesiju [text block] 

Informācijas atklāšana: 29. PIK 
Vienprātība 

documentation Visas informācijas atklāšana par vienošanos par pakalpojumu 
koncesiju.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 553 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfServiceConce
ssionArrangementsLineIte
ms 

line items label Sīkas informācijas atklāšana par vienošanos par pakalpojumu 
koncesiju [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfServiceConce
ssionArrangementsTable 

table label Sīkas informācijas atklāšana par vienošanos par pakalpojumu 
koncesiju [table] 

Informācijas atklāšana: 29. PIK 
6. punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar vienošanos par pakalpo
jumu koncesiju. 

ifrs-full DisclosureOfSharebasedPa
ymentArrangementsExplan
atory 

text block label Informācijas atklāšana saistībā ar vienošanos par uz akcijām balstītu 
maksājumu [text block] 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
44. punkts 

documentation Visas informācijas atklāšana saistībā ar vienošanos par uz akcijām 
balstītu maksājumu. 

ifrs-full DisclosureOfShareCapitalR
eservesAndOtherEquityInte
restExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par pamatkapitālu, rezervēm un citu līdzda
lību pašu kapitālā [text block] 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
79. punkts 

documentation Informācijas atklāšana par pamatkapitālu, rezervēm un citu līdzda
lību pašu kapitālā. 

ifrs-full DisclosureOfSignificantAdj
ustmentsToValuationObtai
nedExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par nozīmīgām korekcijām iegūtajā vērtē
jumā [text block] 

Informācijas atklāšana: 40. SGS 
77. punkts 

documentation Informācijas atklāšana par saskaņošanu starp ieguldījuma īpašuma 
iegūto novērtējumu un koriģēto, finanšu pārskatos ietverto novēr
tējumu, tajā skaitā visu atpakaļ pieskaitīto atzīto nomas saistību 
kopējā summa, un visām pārējām nozīmīgām korekcijām. [Skatīt: 
Ieguldījuma īpašums]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 554 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInte
restRateBenchmarksToWhi
chEntitysHedgingRelations
hipsAreExposedExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par būtiskiem procentu likmju etaloniem, 
kuriem ir pakļautas uzņēmuma riska ierobežošanas attiecības [text 
block] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.H punkta a) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par būtiskiem procentu likmju etaloniem, 
kuriem ir pakļautas uzņēmuma riska ierobežošanas attiecības. 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInv
estmentsInAssociatesAbstr
act 

label Informācijas atklāšana par asociētajiem uzņēmumiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInv
estmentsInAssociatesExpla
natory 

text block label Informācijas atklāšana par asociētajiem uzņēmumiem [text block] Informācijas atklāšana: 27. SGS 
16. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 
17. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B4. punkta d) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par asociētajiem uzņēmumiem. [Skatīt: 
Asociētie uzņēmumi [member]] 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInv
estmentsInAssociatesLineIt
ems 

line items label Informācijas atklāšana par asociētajiem uzņēmumiem [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInv
estmentsInAssociatesTable 

table label Informācijas atklāšana par asociētajiem uzņēmumiem [table] Informācijas atklāšana: 27. SGS 
16. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 
17. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B4. punkta d) apakšpunkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar asociētajiem 
uzņēmumiem. 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInv
estmentsInSubsidiariesAbst
ract 

label Informācijas atklāšana par meitasuzņēmumiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInv
estmentsInSubsidiariesExpl
anatory 

text block label Informācijas atklāšana par meitasuzņēmumiem [text block] Informācijas atklāšana: 27. SGS 
16. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 
17. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B4. punkta a) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par meitasuzņēmumiem. [Skatīt: Meitasuz 
ņēmumi [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 555 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInv
estmentsInSubsidiariesLine
Items 

line items label Informācijas atklāšana par meitasuzņēmumiem [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInv
estmentsInSubsidiariesTable 

table label Informācijas atklāšana par meitasuzņēmumiem [table] Informācijas atklāšana: 27. SGS 
16. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 
17. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B4. punkta a) apakšpunkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar meitasuzņēmumiem. 

ifrs-full DisclosureOfSignificantJud
gementsAndAssumptionsM
adeInRelationToInterestsIn
OtherEntitiesExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par nozīmīgiem vērtējumiem un pieņēmu
miem, kas izdarīti attiecībā uz līdzdalību citos uzņēmumos [text 
block] 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
7. punkts 

documentation Informācijas atklāšana par nozīmīgiem vērtējumiem un pieņēmu
miem, kas izdarīti attiecībā uz līdzdalību citos uzņēmumos. 

ifrs-full DisclosureOfSignificantJud
gementsAndChangesInJud
gementsMadeInApplyingIF
RS17Explanatory 

text block label Informācijas atklāšana par būtiskiem vērtējumiem un izmaiņām 
vērtējumos, kas izmantoti, piemērojot 17. SFPS [text block] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
117. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Informācijas atklāšana par būtiskiem vērtējumiem un izmaiņām 
vērtējumos, kas izmantoti, piemērojot 17. SFPS. Jo īpaši uzņēmums 
atklāj informāciju par izmantotajiem datiem, pieņēmumiem un 
aplēses paņēmieniem. 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUn
observableInputsUsedInFai
rValueMeasurementOfAsse
tsAbstract 

label Informācijas atklāšana par svarīgiem nenovērojamiem datiem, kurus 
izmanto aktīvu patiesās vērtības novērtējumam [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 556 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUn
observableInputsUsedInFai
rValueMeasurementOfAsse
tsExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par svarīgiem nenovērojamiem datiem, kurus 
izmanto aktīvu patiesās vērtības novērtējumam [text block] 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par datiem, par kuriem nav tirgus datu un 
kurus izstrādā, izmantojot labāko pieejamo informāciju par pieņē
mumiem, kurus tirgus dalībnieki izmantos, novērtējot aktīvu patieso 
vērtību. 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUn
observableInputsUsedInFai
rValueMeasurementOfAsse
tsLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par svarīgiem nenovērojamiem datiem, kurus 
izmanto aktīvu patiesās vērtības novērtējumam [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUn
observableInputsUsedInFai
rValueMeasurementOfAsse
tsTable 

table label Informācijas atklāšana par svarīgiem nenovērojamiem datiem, kurus 
izmanto aktīvu patiesās vērtības novērtējumam [table] 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar svarīgiem nenovēroja
miem datiem, kurus izmanto aktīvu patiesās vērtības novērtējumam. 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUn
observableInputsUsedInFai
rValueMeasurementOfEqui
tyAbstract 

label Informācijas atklāšana par svarīgiem nenovērojamiem datiem, kurus 
izmanto pašu kapitāla patiesās vērtības novērtējumam [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 557 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUn
observableInputsUsedInFai
rValueMeasurementOfEqui
tyExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par svarīgiem nenovērojamiem datiem, kurus 
izmanto kapitāla patiesās vērtības novērtējumam [text block] 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par datiem, par kuriem nav tirgus datu un 
kurus izstrādā, izmantojot labāko pieejamo informāciju par pieņē
mumiem, kurus tirgus dalībnieki izmantos, novērtējot uzņēmuma 
pašu kapitāla instrumentu patieso vērtību. [Skatīt: Uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti [member]] 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUn
observableInputsUsedInFai
rValueMeasurementOfEqui
tyLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par svarīgiem nenovērojamiem datiem, kurus 
izmanto pašu kapitāla patiesās vērtības novērtējumam [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUn
observableInputsUsedInFai
rValueMeasurementOfEqui
tyTable 

table label Informācijas atklāšana par svarīgiem nenovērojamiem datiem, kurus 
izmanto pašu kapitāla patiesās vērtības novērtējumam [table] 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar svarīgiem nenovēroja
miem datiem, kurus izmanto pašu kapitāla patiesās vērtības 
novērtējumam. 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUn
observableInputsUsedInFai
rValueMeasurementOfLiab
ilitiesAbstract 

label Informācijas atklāšana par svarīgiem nenovērojamiem datiem, kurus 
izmanto saistību patiesās vērtības novērtējumam [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 558 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUn
observableInputsUsedInFai
rValueMeasurementOfLiab
ilitiesExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par svarīgiem nenovērojamiem datiem, kurus 
izmanto saistību patiesās vērtības novērtējumam [text block] 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par datiem, par kuriem nav tirgus datu un 
kurus izstrādā, izmantojot labāko pieejamo informāciju par pieņē
mumiem, kurus tirgus dalībnieki izmantos, novērtējot saistību 
patieso vērtību. 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUn
observableInputsUsedInFai
rValueMeasurementOfLiab
ilitiesLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par svarīgiem nenovērojamiem datiem, kurus 
izmanto saistību patiesās vērtības novērtējumam [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUn
observableInputsUsedInFai
rValueMeasurementOfLiab
ilitiesTable 

table label Informācijas atklāšana par svarīgiem nenovērojamiem datiem, kurus 
izmanto saistību patiesās vērtības novērtējumam [table] 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar svarīgiem nenovēroja
miem datiem, kurus izmanto saistību patiesās vērtības 
novērtējumam. 

ifrs-full DisclosureOfSubordinated
LiabilitiesExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par subordinētajām saistībām [text block] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par subordinētajām saistībām. [Skatīt: 
Subordinētās saistības] 

ifrs-full DisclosureOfSummaryOfSi
gnificantAccountingPolicie
sExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par nozīmīgu grāmatvedības politiku [text 
block] 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
117. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī: 

documentation Visas informācijas atklāšana par uzņēmuma piemērotu nozīmīgu 
grāmatvedības politiku.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 559 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfTaxReceivabl
esAndPayablesExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par nodokļu pārmaksu un parādiem [text 
block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par nodokļu pārmaksu un parādiem. 

ifrs-full DisclosureOfTemporaryDif
ferenceUnusedTaxLossesA
ndUnusedTaxCreditsAbstra
ct 

label Informācijas atklāšana par pagaidu starpību, neizmantotiem nodokļa 
zaudējumiem un neizmantotiem nodokļa kredītiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfTemporaryDif
ferenceUnusedTaxLossesA
ndUnusedTaxCreditsExpla
natory 

text block label Informācijas atklāšana par pagaidu starpību, neizmantotiem nodokļa 
zaudējumiem un neizmantotiem nodokļa kredītiem [text block] 

Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta g) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par pagaidu starpību veidiem, neizmantotiem 
nodokļa zaudējumiem un neizmantotiem nodokļa kredītiem. [Skatīt: 
Neizmantotie nodokļa kredīti [member]; Neizmantoti nodokļa 
zaudējumi [member]; Pagaidu starpības [member]] 

ifrs-full DisclosureOfTemporaryDif
ferenceUnusedTaxLossesA
ndUnusedTaxCreditsLineIt
ems 

line items label Informācijas atklāšana par pagaidu starpību, neizmantotiem nodokļa 
zaudējumiem un neizmantotiem nodokļa kredītiem [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfTemporaryDif
ferenceUnusedTaxLossesA
ndUnusedTaxCreditsTable 

table label Informācijas atklāšana par pagaidu starpību, neizmantotiem nodokļa 
zaudējumiem un neizmantotiem nodokļa kredītiem [table] 

Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta g) apakšpunkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar pagaidu starpībām, neiz
mantotiem nodokļa zaudējumiem un neizmantotiem nodokļa 
kredītiem.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 560 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfTermsAndCo
nditionsOfSharebasedPaym
entArrangementAbstract 

label Informācijas atklāšana saistībā ar vienošanās par uz akcijām balstītu 
maksājumu noteikumiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfTermsAndCo
nditionsOfSharebasedPaym
entArrangementExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana saistībā ar vienošanās par uz akcijām balstītu 
maksājumu noteikumiem [text block] 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
45. punkts 

documentation Informācijas atklāšana saistībā ar vienošanās par uz akcijām balstītu 
maksājumu vispārīgajiem noteikumiem. [Skatīt: Vienošanās par uz 
akcijām balstītu maksājumu [member]] 

ifrs-full DisclosureOfTermsAndCo
nditionsOfSharebasedPaym
entArrangementLineItems 

line items label Informācijas atklāšana saistībā ar vienošanās par uz akcijām balstītu 
maksājumu noteikumiem [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfTermsAndCo
nditionsOfSharebasedPaym
entArrangementTable 

table label Informācijas atklāšana saistībā ar vienošanās par uz akcijām balstītu 
maksājumu noteikumiem [table] 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
45. punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar vienošanās par uz 
akcijām balstītu maksājumu noteikumiem. 

ifrs-full DisclosureOfTradeAndOth
erPayablesExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par parādiem piegādātājiem un darbuzņē
mējiem un citiem kreditoru parādiem [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par parādiem piegādātājiem un darbuzņē
mējiem un citiem kreditoru parādiem. [Skatīt: Parādi piegādātājiem 
un darbuzņēmējiem un citi kreditoru parādi] 

ifrs-full DisclosureOfTradeAndOth
erReceivablesExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par pircēju un pasūtītāju parādiem un citiem 
debitoru parādiem [text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par pircēju un pasūtītāju parādiem un citiem 
debitoru parādiem. [Skatīt: Pircēju un pasūtītāju parādi un citi 
debitoru parādi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 561 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfTradingIncom
eExpenseExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par tirdzniecības ienākumiem (izdevumiem) 
[text block] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par tirdzniecības ienākumiem (izdevumiem). 
[Skatīt: Tirdzniecības ienākumi (izdevumi)] 

ifrs-full DisclosureOfTransactionPri
ceAllocatedToRemainingP
erformanceObligationsAbst
ract 

label Informācijas atklāšana par darījuma cenu, kas attiecināta uz atliku 
šajiem izpildes pienākumiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfTransactionPri
ceAllocatedToRemainingP
erformanceObligationsExpl
anatory 

text block label Informācijas atklāšana par darījuma cenu, kas attiecināta uz atliku 
šajiem izpildes pienākumiem [text block] 

Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
120. punkta b) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Informācijas atklāšana par darījuma cenu, kas attiecināta uz atliku 
šajiem izpildes pienākumiem līgumos ar klientiem. 

ifrs-full DisclosureOfTransactionPri
ceAllocatedToRemainingP
erformanceObligationsLine
Items 

line items label Informācijas atklāšana par darījuma cenu, kas attiecināta uz atliku 
šajiem izpildes pienākumiem [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfTransactionPri
ceAllocatedToRemainingP
erformanceObligationsTable 

table label Informācijas atklāšana par darījuma cenu, kas attiecināta uz atliku 
šajiem izpildes pienākumiem [table] 

Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
120. punkta b) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar darījuma cenu, kas 
attiecināta uz atlikušajiem izpildes pienākumiem līgumos ar 
klientiem. 

ifrs-full DisclosureOfTransactionsB
etweenRelatedPartiesAbstr
act 

label Informācijas atklāšana par darījumiem starp saistītām pusēm 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 562 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfTransactionsB
etweenRelatedPartiesExpla
natory 

text block label Informācijas atklāšana par darījumiem starp saistītām pusēm [text 
block] 

Informācijas atklāšana: 24. SGS 
18. punkts 

documentation Informācijas atklāšana par darījumiem starp uzņēmumu un tā sais
tītām pusēm. [Skatīt: Saistītās puses [member]] 

ifrs-full DisclosureOfTransactionsB
etweenRelatedPartiesLineIt
ems 

line items label Informācijas atklāšana par darījumiem starp saistītām pusēm [line 
items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfTransactionsB
etweenRelatedPartiesTable 

table label Informācijas atklāšana par darījumiem starp saistītām pusēm [table] Informācijas atklāšana: 24. SGS 
19. punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar darījumiem starp sais
tītām pusēm. 

ifrs-full DisclosureOfTransactions
RecognisedSeparatelyFro
mAcquisitionOfAssetsAnd
AssumptionOfLiabilitiesIn
BusinessCombinationAbstr
act 

label Informācijas atklāšana par darījumiem, ko atzīst atsevišķi no aktīvu 
iegādes un saistību uzņemšanās uzņēmējdarbības apvienošanā 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfTransactions
RecognisedSeparatelyFro
mAcquisitionOfAssetsAnd
AssumptionOfLiabilitiesIn
BusinessCombinationExpla
natory 

text block label Informācijas atklāšana par darījumiem, ko atzīst atsevišķi no aktīvu 
iegādes un saistību uzņemšanās uzņēmējdarbības apvienošanā [text 
block] 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta l) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par darījumiem, ko atzīst atsevišķi no aktīvu 
iegādes un saistību uzņemšanās uzņēmējdarbības apvienošanā. 
[Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 563 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfTransactions
RecognisedSeparatelyFro
mAcquisitionOfAssetsAnd
AssumptionOfLiabilitiesIn
BusinessCombinationLineIt
ems 

line items label Informācijas atklāšana par darījumiem, ko atzīst atsevišķi no aktīvu 
iegādes un saistību uzņemšanās uzņēmējdarbības apvienošanā [line 
items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfTransactions
RecognisedSeparatelyFrom
AcquisitionOfAssetsAndAs
sumptionOfLiabilitiesInBus
inessCombinationTable 

table label Informācijas atklāšana par darījumiem, ko atzīst atsevišķi no aktīvu 
iegādes un saistību uzņemšanās uzņēmējdarbības apvienošanā 
[table] 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta l) apakšpunkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar darījumiem, ko atzīst 
atsevišķi no aktīvu iegādes un saistību uzņemšanās uzņēmējdarbības 
apvienošanā. 

ifrs-full DisclosureOfTransfersOfFi
nancialAssetsExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par finanšu aktīvu nodošanu [text block] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
Finanšu aktīvu nodošana 

documentation Informācijas atklāšana par finanšu aktīvu nodošanu. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi] 

ifrs-full DisclosureOfTreasuryShare
sExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par pašu akcijām [text block] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
10. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par pašu akcijām. [Skatīt: Pašu akcijas] 

ifrs-full DisclosureOfTypesOfInsur
anceContractsAbstract 

label Informācijas atklāšana par apdrošināšanas līgumu veidiem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfTypesOfInsur
anceContractsExplanatory 

text block label Informācijas atklāšana par apdrošināšanas līgumu veidiem [text 
block] 

Vispārpieņemta prakse: 
4. SFPS – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī, 
informācijas atklāšana 

documentation Informācijas atklāšana par apdrošināšanas līgumu veidiem. [Skatīt: 
Apdrošināšanas līgumu veidi [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 564 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfTypesOfInsur
anceContractsLineItems 

line items label Informācijas atklāšana par apdrošināšanas līgumu veidiem [line 
items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfTypesOfInsur
anceContractsTable 

table label Informācijas atklāšana par apdrošināšanas līgumu veidiem [table] Vispārpieņemta prakse: 
4. SFPS – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī, 
informācijas atklāšana documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar apdrošināšanas līgumu 

veidiem. 

ifrs-full DisclosureOfUnconsolidate
dStructuredEntitiesAbstract 

label Informācijas atklāšana par nekonsolidētiem strukturētiem uzņēmu
miem [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfUnconsolidate
dStructuredEntitiesExplana
tory 

text block label Informācijas atklāšana par nekonsolidētiem strukturētiem uzņēmu
miem [text block] 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B4. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par nekonsolidētiem strukturētiem uzņēmu
miem. [Skatīt: Nekonsolidēti strukturētie uzņēmumi [member]] 

ifrs-full DisclosureOfUnconsolidate
dStructuredEntitiesLineIte
ms 

line items label Informācijas atklāšana par nekonsolidētiem strukturētiem uzņēmu
miem [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfUnconsolidate
dStructuredEntitiesTable 

table label Informācijas atklāšana par nekonsolidētiem strukturētiem uzņēmu
miem [table] 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B4. punkta e) apakšpunkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar nekonsolidētiem struktu
rētiem uzņēmumiem.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 565 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfVoluntaryCha
ngeInAccountingPolicyAbs
tract 

label Informācijas atklāšana par brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības 
politikā [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfVoluntaryCha
ngeInAccountingPolicyLin
eItems 

line items label Informācijas atklāšana par brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības 
politikā [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfVoluntaryCha
ngeInAccountingPolicyTab
le 

table label Informācijas atklāšana par brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības 
politikā [table] 

Informācijas atklāšana: 8. SGS 
29. punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar brīvprātīgām izmaiņām 
grāmatvedības politikā. 

ifrs-full DisclosureOfYieldCurveU
sedToDiscountCashFlowsT
hatDoNotVaryBasedOnRet
urnsOnUnderlyingItemsAb
stract 

label Informācijas atklāšana par ienesīguma līkni, kas izmantota tādu 
naudas plūsmu diskontēšanai, kuras nemainās atkarībā no pamatā 
esošo posteņu peļņas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfYieldCurveU
sedToDiscountCashFlowsT
hatDoNotVaryBasedOnRet
urnsOnUnderlyingItemsEx
planatory 

text block label Informācijas atklāšana par ienesīguma līkni, kas izmantota tādu 
naudas plūsmu diskontēšanai, kuras nemainās atkarībā no pamatā 
esošo posteņu peļņas [text block] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
120. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Informācijas atklāšana par ienesīguma līkni, kas izmantota tādu 
naudas plūsmu diskontēšanai, kuras nemainās atkarībā no pamatā 
esošo posteņu peļņas, piemērojot 17. SFPS 36. punktu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 566 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureOfYieldCurveU
sedToDiscountCashFlowsT
hatDoNotVaryBasedOnRet
urnsOnUnderlyingItemsLin
eItems 

line items label Informācijas atklāšana par ienesīguma līkni, kas izmantota tādu 
naudas plūsmu diskontēšanai, kuras nemainās atkarībā no pamatā 
esošo posteņu peļņas [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full DisclosureOfYieldCurveUs
edToDiscountCashFlowsT
hatDoNotVaryBasedOnRet
urnsOnUnderlyingItemsTa
ble 

table label Informācijas atklāšana par ienesīguma līkni, kas izmantota tādu 
naudas plūsmu diskontēšanai, kuras nemainās atkarībā no pamatā 
esošo posteņu peļņas [table] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
120. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai par ienesīguma līkni, kas izmantota 
tādu naudas plūsmu diskontēšanai, kuras nemainās atkarībā no 
pamatā esošo posteņu peļņas. 

ifrs-full DisclosuresAboutOverlayA
pproachAbstract 

label Informācijas atklāšana par pārklājuma pieeju [abstract] 

ifrs-full DisclosuresAboutTemporar
yExemptionFromIFRS9Ab
stract 

label Informācijas atklāšana par pagaidu atbrīvojumu no 9. SFPS 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureThatRelatedParty
Trans
actionsWereMadeOnTerms
EquivalentToThoseThatPre
vailInArmsLengthTransacti
ons 

text label Informācijas atklāšana par to, ka saistīto pušu darījumi veikti pēc 
noteikumiem, kas līdzvērtīgi tiem, kādi dominē nesaistītu pušu 
darījumos 

Informācijas atklāšana: 24. SGS 
23. punkts 

documentation Informācijas atklāšanu par to, ka saistīto pušu darījumi veikti pēc 
noteikumiem, kas līdzvērtīgi tiem, kādi dominē nesaistītu pušu 
darījumos, veic tikai tad, ja šādi noteikumi var tikt pamatoti.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 567 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisclosureWhetherLoan
sPayableInDefaultRemedie
dOrTermsOfLoansPayable
RenegotiatedBeforeAuthori
sationForIssueOfFinancialS
tatements 

text label Skaidrojums par to, vai saistību neizpilde ir novērsta vai atmaksā
jamo aizņēmumu noteikumi ir apspriesti atkārtoti, pirms finanšu 
pārskati tika apstiprināti publiskošanai 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
18. punkta c) apakšpunkts 

documentation Skaidrojums par to, vai saistību neizpilde par atmaksājamiem 
aizņēmumiem ir novērsta vai atmaksājamo aizņēmumu noteikumi ir 
apspriesti atkārtoti, pirms finanšu pārskati tika apstiprināti 
publiskošanai. 

ifrs-full DiscontinuedOperationsMe
mber 

member label Pārtrauktas darbības [member] Informācijas atklāšana: 5. SFPS – 
uzrādīšana un informācijas 
atklāšana 

documentation Šis elements apzīmē uzņēmuma sastāvdaļu, kas vai nu ir atsavināta, 
vai klasificēta kā turēta pārdošanai, un kas: a) pārstāv atsevišķu 
nozīmīgu uzņēmējdarbības veidu vai darbības ģeogrāfisku apgabalu; 
b) ir vienota, koordinēta plāna atsavināt atsevišķu nozīmīgu uzņē
mējdarbības veidu vai darbības ģeogrāfisku apgabalu sastāvdaļa; vai 
c) ir meitasuzņēmums, kas iegādāts ar nolūku to tālāk pārdot. 
Uzņēmuma sastāvdaļa satur darbības un naudas plūsmas, kas 
darbības ziņā un finanšu pārskatu sniegšanas nolūkā var tikt skaidri 
atšķirtas no pārējā uzņēmuma. [Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]] 

ifrs-full DiscountedCashFlowMem
ber 

member label Diskontētā naudas plūsma [member] Piemērs: 13. SFPS B11. punkta 
a) apakšpunkts, piemērs: 
13. SFPS IE63. punkts 

documentation Šis elements apzīmē īpašu vērtēšanas paņēmienu, kas atbilst ienā
kumu metodei, kura ietver turpmāko naudas plūsmas summu 
analīzi, piemērojot pašreizējās vērtības paņēmienus un datus 
(piemēram, kapitāla vidējās svērtās izmaksas, ilgtermiņa ieņēmumu 
pieauguma likmi, ilgtermiņa darbības peļņas normu pirms nodok 
ļiem, diskontu par tirgojamības trūkumu, kontroles piemaksu). 
[Skatīt: Ienākumu pieeja [member]; Vidējais svērtais [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 568 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DiscountedUnguaranteedR
esidualValueOfAssetsSubje
ctToFinanceLease 

X instant, debit 
label 

label Finanšu nomas aktīvu diskontētā negarantētā atlikusī vērtība Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
94. punkts 

documentation Finanšu nomas aktīvu diskontētās negarantētās atlikušās vērtības 
summa. Negarantētā atlikusī vērtība ir tā pamatā esošā aktīva atli
kušās vērtības daļa, kuras realizācija no iznomātāja puses nav droša 
vai kuru garantē vienīgi ar iznomātāju saistīta persona. Finanšu 
noma ir noma, kas būtībā nodod visus riskus un atlīdzības, kas 
raksturīgas pamatā esošā aktīva īpašumtiesībām. 

ifrs-full DiscountRateMeasurementI
nputMember 

member label Diskonta likme, mērījuma ievaddati [member] Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē diskonta likmi, ko izmanto kā mērījuma 
ievaddatus vērtēšanas paņēmienos, balstoties uz pašreizējās vērtības 
aprēķinu. 

ifrs-full DiscountRateUsedInCurren
tMeasurementOfFairValue
LessCostsOfDisposal 

X.XX instant label Patiesās vērtības pašreizējā novērtējumā izmantotā diskonta likme 
mīnus pārdošanas izmaksas 

Informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkta f) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Patiesās vērtības pašreizējā novērtējumā izmantotā diskonta likme 
mīnus pārdošanas izmaksas. 

ifrs-full DiscountRateUsedInPrevio
usMeasurementOfFairValu
eLessCostsOfDisposal 

X.XX instant label Patiesās vērtības iepriekšējā novērtējumā izmantotā diskonta likme 
mīnus pārdošanas izmaksas 

Informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkta f) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Patiesās vērtības iepriekšējā novērtējumā izmantotā diskonta likme 
mīnus pārdošanas izmaksas.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 569 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DiscountRateUsedToReflec
tTimeValueOfMoneyRegul
atoryDeferralAccountBalan
ces 

X.XX instant label Diskonta likme, kuru izmanto, lai atspoguļotu naudas laikvērtību, 
regulatora noteikto atlikto kontu atlikumi 

Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
33. punkta b) apakšpunkts 

documentation Diskonta likme, kuru izmanto, lai atspoguļotu naudas laikvērtību, 
kas ir piemērojama regulatora noteikto atlikto kontu atlikumiem. 
[Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā konta atlikumi [member]] 

ifrs-full DiscussionOfImpactThatIni
tialApplicationOfIFRSIsEx
pectedToHaveOnFinancial
Statements 

text label Viedoklis par to, kāda būs jaunā SFPS sākotnējās ieviešanas 
ietekme uz finanšu pārskatiem 

Piemērs: 8. SGS 31. punkta 
e) apakšpunkta i) punkts 

documentation Viedoklis par to, kāda būs jaunā SFPS sākotnējās ieviešanas 
ietekme uz finanšu pārskatiem. 

ifrs-full DisposalGroupsClassifiedA
sHeldForSaleMember 

member label Atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā turētas pārdošanai 
[member] 

Informācijas atklāšana: 5. SFPS 
Uzrādīšana un informācijas atklā 
šana, vispārpieņemta prakse: 
5. SFPS 38. punkts 

documentation Šis elements apzīmē aktīvu grupu, kuru plānots atsavināt kopā kā 
grupu vienā darījumā, un saistības, kas tieši saistītas ar šiem aktī
viem, kas tiks nodotas darījumā. 

ifrs-full DisposalOfMajorSubsidiar
yMember 

member label Liela meitasuzņēmuma atsavināšana [member] Piemērs: 10. SGS 22. punkta 
a) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē liela meitasuzņēmuma atsavināšanu. [Skatīt: 
Meitasuzņēmumi [member]] 

ifrs-full DisposalsAndRetirementsI
ntangibleAssetsAndGoodw
ill 

(X) duration, credit label Atsavināšana un norakstīšana — nemateriālie aktīvi un nemateriālā 
vērtība 

Vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkts 

documentation Nemateriālo aktīvu un nemateriālās vērtības samazinājums, kas 
izriet no atsavināšanas un norakstīšanas. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi 
un nemateriālā vērtība] 

negatedTotalLabel Atsavināšana un norakstīšana kopā — nemateriālie aktīvi un 
nemateriālā vērtība



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 570 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisposalsAndRetirementsI
ntangibleAssetsAndGoodw
illAbstract 

label Atsavināšana un norakstīšana — nemateriālie aktīvi un nemateriālā 
vērtība [abstract] 

ifrs-full DisposalsAndRetirementsI
ntangibleAssetsOtherThan
Goodwill 

(X) duration, credit label Atsavināšana un norakstīšana — nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriāla vērtība 

Vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkts 

documentation Nemateriālo aktīvu, kas nav nemateriāla vērtība, samazinājums, kas 
izriet no atsavināšanas un norakstīšanas. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, 
kas nav nemateriāla vērtība] 

negatedTotalLabel Atsavināšana un norakstīšana kopā — nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriāla vērtība 

ifrs-full DisposalsAndRetirementsI
ntangibleAssetsOtherThan
GoodwillAbstract 

label Atsavināšana un norakstīšana, nemateriālie aktīvi, kas nav nemate
riāla vērtība [abstract] 

ifrs-full DisposalsAndRetirementsP
ropertyPlantAndEquipment 

(X) duration, credit label Atsavināšana un norakstīšana — pamatlīdzekļi Vispārpieņemta prakse: 16. SGS 
73. punkta e) apakšpunkts 

documentation Pamatlīdzekļu samazinājums, kas izriet no atsavināšanas un norak
stīšanas. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

negatedTotalLabel Atsavināšana un norakstīšana kopā — pamatlīdzekļi 

ifrs-full DisposalsAndRetirementsP
ropertyPlantAndEquipment
Abstract 

label Atsavināšana un norakstīšana — pamatlīdzekļi [abstract] 

ifrs-full DisposalsBiologicalAssets (X) duration, credit label Atsavināšana, bioloģiskie aktīvi Informācijas atklāšana: 41. SGS 
50. punkta c) apakšpunkts 

documentation Bioloģisko aktīvu samazinājums, kas izriet no atsavināšanas. 
[Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

negatedLabel Atsavināšana, bioloģiskie aktīvi



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 571 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DisposalsIntangibleAssets
AndGoodwill 

(X) duration, credit label Atsavināšana, nemateriālie aktīvi un nemateriālā vērtība Vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkta 
ii) punkts documentation Nemateriālo aktīvu un nemateriālās vērtības samazinājums, kas 

izriet no atsavināšanas. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi un nemateriālā 
vērtība] 

negatedLabel Atsavināšana, nemateriālie aktīvi un nemateriālā vērtība 

ifrs-full DisposalsIntangibleAssets
OtherThanGoodwill 

(X) duration, credit label Atsavināšana, nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība Informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkta 
ii) punkts documentation Nemateriālo aktīvu, kas nav nemateriāla vērtība, samazinājums, kas 

izriet no atsavināšanas. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nema
teriāla vērtība] 

negatedLabel Atsavināšana, nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība 

ifrs-full DisposalsInvestmentProper
ty 

(X) duration, credit label Atsavināšana, ieguldījuma īpašums Informācijas atklāšana: 40. SGS 
76. punkta c) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 40. SGS 
79. punkta d) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Ieguldījuma īpašuma samazinājums, kas izriet no atsavināšanas. 
[Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

negatedLabel Atsavināšana, ieguldījuma īpašums 

ifrs-full DisposalsPropertyPlantAnd
Equipment 

(X) duration, credit label Atsavināšana, pamatlīdzekļi Informācijas atklāšana: 16. SGS 
73. punkta e) apakšpunkta 
ii) punkts documentation Pamatlīdzekļu samazinājums, kas izriet no atsavināšanas. [Skatīt: 

Pamatlīdzekļi] 

negatedLabel Atsavināšana, pamatlīdzekļi 

ifrs-full DistributionAndAdministra
tiveExpense 

X duration, debit label Izplatīšanas un administratīvie izdevumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts 

documentation Izdevumu summa saistībā ar izplatīšanas izmaksām un administra
tīvajiem izdevumiem. [Skatīt: Administratīvie izdevumi; Izplatīšanas 
izmaksas]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 572 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DistributionCosts (X) duration, debit label Izplatīšanas izmaksas Piemērs: 1. SGS 103. punkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
99. punkts 

documentation Izmaksu summa saistībā ar preču un pakalpojumu izplatīšanu. 

negatedLabel Izplatīšanas izmaksas 

ifrs-full DividendPayables X instant, credit label Maksājamās dividendes Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation To dividenžu summa, ko uzņēmums ir izsludinājis, bet vēl nav 
izmaksājis. 

ifrs-full DividendsClassifiedAsExp
ense 

X duration, debit label Dividendes, kas klasificētas kā izdevumi Piemērs: 32. SGS 40. punkts 

documentation To dividenžu summa, kas klasificētas kā izdevumi. 

ifrs-full DividendsPaid (X) duration, debit label Dividendes, kuras atzīst par peļņas sadali īpašniekiem Informācijas atklāšana: 1. SGS 
107. punkts 

documentation To dividenžu summa, kuras atzīst par peļņas sadali īpašniekiem. 

negatedLabel Dividendes, kuras atzīst par peļņas sadali īpašniekiem 

ifrs-full DividendsPaidClassifiedAs
FinancingActivities 

(X) duration, credit label Izmaksātās dividendes, ko klasificē kā finansēšanas darbības Informācijas atklāšana: 7. SGS 
31. punkts 

documentation Izejošā naudas plūsma par uzņēmuma izmaksātām dividendēm, ko 
klasificē kā finansēšanas darbības. 

negatedTerseLabel Izmaksātās dividendes



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 573 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DividendsPaidClassifiedAs
OperatingActivities 

(X) duration, credit label Izmaksātās dividendes, ko klasificē kā pamatdarbību Informācijas atklāšana: 7. SGS 
31. punkts 

documentation Izejošā naudas plūsma par uzņēmuma izmaksātām dividendēm, ko 
klasificē kā pamatdarbību. 

negatedTerseLabel Izmaksātās dividendes 

ifrs-full DividendsPaidOrdinarySha
res 

X duration, debit label Izmaksātās dividendes, parastās akcijas Informācijas atklāšana: 34. SGS 
16.A punkta f) apakšpunkts 

documentation To dividenžu summa, ko uzņēmums izmaksājis par parastajām 
akcijām. [Skatīt: Parastās akcijas [member]] 

ifrs-full DividendsPaidOrdinarySha
resPerShare 

X.XX duration label Izmaksātās dividendes, parastās akcijas par akciju Informācijas atklāšana: 34. SGS 
16.A punkta f) apakšpunkts 

documentation To dividenžu summa, kas izmaksātas par parasto akciju. 

ifrs-full DividendsPaidOtherShares X duration, debit label Izmaksātās dividendes, citas akcijas Informācijas atklāšana: 34. SGS 
16.A punkta f) apakšpunkts 

documentation To dividenžu summa, ko uzņēmums izmaksājis par akcijām, kas 
nav parastās akcijas. [Skatīt: Parastās akcijas [member]] 

ifrs-full DividendsPaidOtherShares
PerShare 

X.XX duration label Izmaksātās dividendes, citas akcijas par akciju Informācijas atklāšana: 34. SGS 
16.A punkta f) apakšpunkts 

documentation To dividenžu summa, kas izmaksātas par citu akciju.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 574 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DividendsPaidToEquityHol
dersOfParentClassifiedAsFi
nancingActivities 

X duration, credit label Mātesuzņēmuma akciju turētājiem izmaksātās dividendes, ko 
klasificē kā finansēšanas darbības 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
17. punkts 

documentation Izejošā naudas plūsma par mātesuzņēmuma akciju turētājiem 
izmaksātām dividendēm, ko klasificē kā finansēšanas darbības. 

ifrs-full DividendsPaidToNoncontr
ollingInterests 

X duration, credit label Nekontrolējošajai līdzdalībai izmaksātās dividendes Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B10. punkta a) apakšpunkts 

documentation Nekontrolējošajai līdzdalībai izmaksāto dividenžu summa. [Skatīt: 
Nekontrolējoša līdzdalība] 

ifrs-full DividendsPaidToNoncontr
ollingInterestsClassifiedAs
FinancingActivities 

X duration, credit label Nekontrolējošajai līdzdalībai izmaksātās dividendes, ko klasificē kā 
finansēšanas darbības 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
17. punkts 

documentation Izejošā naudas plūsma par nekontrolējošajai līdzdalībai izmaksātām 
dividendēm, ko klasificē kā finansēšanas darbības. [Skatīt: Nekon
trolējoša līdzdalība; Nekontrolējošajai līdzdalībai izmaksātās 
dividendes] 

ifrs-full DividendsPayable X instant, credit label Maksājamās dividendes, nenaudas aktīvu sadale Informācijas atklāšana: 
17. SFPIK 16. punkta a) apak 
špunkts 

documentation To dividenžu summa, kas maksājamas, sadalot nenaudas aktīvus 
īpašniekiem.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 575 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DividendsProposedOrDecla
redBeforeFinancialStateme
ntsAuthorisedForIssueButN
otRecognisedAsDistributio
nToOwners 

X duration label Dividendes, kuras ieteiktas vai izsludinātas pirms finanšu pārskatu 
apstiprināšanas publiskošanai, bet nav atzītas par peļņas sadali 
īpašniekiem 

Informācijas atklāšana: 10. SGS 
13. punkts, informācijas atklā 
šana: 1. SGS 137. punkta 
a) apakšpunkts 

documentation To dividenžu summa, kuras ieteica vai izsludināja pēc pārskata 
perioda beigām, bet pirms finanšu pārskatu apstiprināšanas publi
skošanai. Šādas dividendes nav jāatzīst kā saistības pārskata perioda 
beigās, jo tajā brīdī saistību nebija. 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 576 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DividendsProposedOrDecla
redBeforeFinancialStateme
ntsAuthorisedForIssueButN
otRecognisedAsDistributio
nToOwnersPerShare 

X.XX duration label Dividendes, kuras ieteiktas vai izsludinātas pirms finanšu pārskatu 
apstiprināšanas publiskošanai, bet nav atzītas par peļņas sadali 
īpašniekiem par akciju 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
137. punkta a) apakšpunkts 

documentation To dividenžu summa par akciju, kuras ieteica vai izsludināja pirms 
finanšu pārskatu apstiprināšanas publiskošanai, bet neatzīst par 
peļņas sadali īpašniekiem. 

ifrs-full DividendsReceived X duration, debit label Saņemtās dividendes Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B12. punkta a) apakšpunkts 

documentation Saņemto dividenžu summa. 

ifrs-full DividendsReceivedClassifi
edAsInvestingActivities 

X duration, debit label Saņemtās dividendes, ko klasificē kā ieguldījumu darbības Informācijas atklāšana: 7. SGS 
31. punkts 

documentation Ienākošā naudas plūsma no saņemtām dividendēm, ko klasificē kā 
ieguldījumu darbības. [Skatīt: Saņemtās dividendes] 

terseLabel Saņemtās dividendes 

ifrs-full DividendsReceivedClassifi
edAsOperatingActivities 

X duration, debit label Saņemtās dividendes, ko klasificē kā pamatdarbību Informācijas atklāšana: 7. SGS 
31. punkts 

documentation Ienākošā naudas plūsma no saņemtām dividendēm, ko klasificē kā 
pamatdarbību. [Skatīt: Saņemtās dividendes] 

terseLabel Saņemtās dividendes 

ifrs-full DividendsReceivedFromAs
sociatesClassifiedAsInvesti
ngActivities 

X duration, debit label No asociētajiem uzņēmumiem saņemtās dividendes, ko klasificē kā 
ieguldījumu darbības 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
16. punkts 

documentation Ienākošā naudas plūsma, kuru veido no asociētajiem uzņēmumiem 
saņemtās dividendes, ko klasificē kā ieguldījumu darbības. [Skatīt: 
Asociētie uzņēmumi [member]; Saņemtās dividendes]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 577 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DividendsReceivedFromIn
vestmentsAccountedForUsi
ngEquityMethodClassified
AsInvestingActivities 

X duration, debit label Tās dividendes, kas saņemtas no ieguldījumiem, kurus uzskaita, 
piemērojot pašu kapitāla metodi, ko klasificē kā ieguldījumu 
darbības 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
16. punkts 

documentation Ienākošā naudas plūsma, kuru veido tās dividendes, kas saņemtas 
no ieguldījumiem, kurus uzskaita, piemērojot pašu kapitāla metodi, 
ko klasificē kā ieguldījumu darbības. [Skatīt: Pēc pašu kapitāla 
metodes uzskaitīti ieguldījumi; Saņemtās dividendes] 

ifrs-full DividendsReceivedFromJoi
ntVenturesClassifiedAsInv
estingActivities 

X duration, debit label No kopuzņēmumiem saņemtās dividendes, ko klasificē kā ieguldī
jumu darbības 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
16. punkts 

documentation Ienākošā naudas plūsma, kuru veido no kopuzņēmumiem saņemtās 
dividendes, ko klasificē kā ieguldījumu darbības. [Skatīt: Kopuz 
ņēmumi [member]; Saņemtās dividendes] 

ifrs-full DividendsRecognisedAsDi
stributionsToNoncontrollin
gInterests 

X duration, debit label Dividendes, kuras atzīst par peļņas sadali nekontrolējošajai 
līdzdalībai 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
106. punkta d) apakšpunkts 

documentation To dividenžu summa, kuras atzīst par peļņas sadali nekontrolējo 
šajai līdzdalībai. [Skatīt: Nekontrolējoša līdzdalība] 

ifrs-full DividendsRecognisedAsDi
stributionsToOwnersOfPar
ent 

X duration, debit label Dividendes, kuras atzīst par peļņas sadali mātesuzņēmuma 
īpašniekiem 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
106. punkta d) apakšpunkts 

documentation To dividenžu summa, kuras atzīst par peļņas sadali mātesuzņēmuma 
īpašniekiem. [Skatīt: Mātesuzņēmums [member]] 

ifrs-full DividendsRecognisedAsDi
stributionsToOwnersOfPar
entRelatingToCurrentYear 

X duration, debit label Dividendes, kuras atzīst par peļņas sadali mātesuzņēmuma īpaš
niekiem, attiecībā uz kārtējo gadu 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
106. punkta d) apakšpunkts 

documentation To dividenžu summa attiecībā uz kārtējo gadu, kuras atzīst par 
peļņas sadali mātesuzņēmuma īpašniekiem. [Skatīt: Mātesuzņē
mums [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 578 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DividendsRecognisedAsDi
stributionsToOwnersOfPar
entRelatingToPriorYears 

X duration, debit label Dividendes, kuras atzīst par peļņas sadali mātesuzņēmuma īpaš
niekiem, attiecībā uz iepriekšējiem gadiem 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
106. punkta d) apakšpunkts 

documentation To dividenžu summa attiecībā uz iepriekšējiem gadiem, kuras atzīst 
par peļņas sadali mātesuzņēmuma īpašniekiem. [Skatīt: Mātesuz 
ņēmums [member]] 

ifrs-full DividendsRecognisedAsDi
stributionsToOwnersPerSh
are 

X.XX duration label Dividendes, kuras atzīst par peļņas sadali īpašniekiem par akciju Informācijas atklāšana: 1. SGS 
107. punkts 

documentation To dividenžu summa par akciju, kuras atzīst par peļņas sadali 
īpašniekiem. 

ifrs-full DividendsRecognisedForIn
vestmentsInEquityInstru
mentsDesignatedAsMeasur
edAtFairValueThroughOth
erComprehensiveIncomeDe
recognisedDuringPeriod 

X duration, credit label Dividendes, kuras atzīst par ieguldījumiem pašu kapitāla instru
mentos, kas noteikti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos un kuru atzīšana pārtraukta perioda laikā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
11.A punkta d) apakšpunkts 

documentation To dividenžu summa saistībā ar ieguldījumiem pašu kapitāla 
instrumentos, kurus uzņēmums ir noteicis patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos un kuru atzīšana 
pārtraukta pārskata perioda laikā. [Skatīt: Ieguldījumi kapitāla 
vērtspapīru instrumentos, kas noteikti patiesajā vērtībā ar atspogu 
ļojumu pārējos apvienotajos ienākumos [member]] 

ifrs-full DividendsRecognisedForIn
vestmentsInEquityInstru
mentsDesignatedAsMeasur
edAtFairValueThroughOth
erComprehensiveIncomeHe
ldAtEndOfReportingPeriod 

X duration, credit label Dividendes, kuras atzīst par ieguldījumiem pašu kapitāla instru
mentos, kas noteikti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos un kurus tur pārskata perioda beigās 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
11.A punkta d) apakšpunkts 

documentation To dividenžu summa saistībā ar ieguldījumiem pašu kapitāla 
instrumentos, kurus uzņēmums ir noteicis patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos un kurus tur 
pārskata perioda beigās. [Skatīt: Ieguldījumi kapitāla vērtspapīru 
instrumentos, kas noteikti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 579 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full DomicileOfEntity text label Uzņēmuma atrašanās vieta Informācijas atklāšana: 1. SGS 
138. punkta a) apakšpunkts 

documentation Uzņēmuma atrašanās vietas valsts. [Skatīt: Atrašanās vietas valsts 
[member]] 

ifrs-full DonationsAndSubsidiesEx
pense 

X duration, debit label Ziedojumi un subsīdiju izdevumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation To izdevumu summa, kas izriet no ziedojumiem un subsīdijām. 

ifrs-full EarningsLossPerInstrument
ParticipatingEquityInstrum
entsOtherThanOrdinarySha
resAbstract 

label Peļņa (zaudējumi) par instrumentu – līdzdalības pašu kapitāla 
instrumenti, kuri nav parastās akcijas [abstract] 

ifrs-full EarningsPerShareAbstract label Peļņa par akciju [abstract] 

ifrs-full EarningsPerShareExplanato
ry 

text block label Peļņa par akciju [text block] Informācijas atklāšana: 33. SGS 
66. punkts 

documentation Informācijas atklāšana attiecībā uz peļņu par akciju. 

ifrs-full EarningsPerShareLineItems line items label Peļņa par akciju [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs. 

ifrs-full EarningsPerShareTable table label Peļņa par akciju [table] Informācijas atklāšana: 33. SGS 
66. punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar peļņu par akciju.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 580 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full EffectiveDateOfRevaluatio
nRightofuseAssets 

text label Pārvērtēšanas spēkā stāšanās datums, lietošanas tiesību aktīvi Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
57. punkts 

documentation To lietošanas tiesību aktīvu pārvērtēšanas spēkā stāšanās datums, 
kas uzrādīti pārvērtētajās summās. [Skatīt: Lietošanas tiesību aktīvi] 

ifrs-full EffectiveDatesOfRevaluati
onIntangibleAssetsOtherTh
anGoodwill 

text label Pārvērtēšanas spēkā stāšanās datumi, nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriāla vērtība 

Informācijas atklāšana: 38. SGS 
124. punkta a) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation To nemateriālo aktīvu klašu, kas nav nemateriāla vērtība, pārvēr
tēšanas spēkā stāšanās datumi, kas uzrādīti pārvērtētajās summās. 
[Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

ifrs-full EffectiveDatesOfRevaluati
onPropertyPlantAndEquip
ment 

text label Pārvērtēšanas spēkā stāšanās datums, pamatlīdzekļi Informācijas atklāšana: 16. SGS 
77. punkta a) apakšpunkts 

documentation To pamatlīdzekļu objektu pārvērtēšanas spēkā stāšanās datumi, kas 
uzrādīti pārvērtētajās summās. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

ifrs-full EffectiveInterestRateDeter
minedOnDateOfReclassific
ationOfFinancialAssetsFirst
ApplicationOfIFRS9 

X.XX instant label Efektīvā procentu likme, kas noteikta datumā, kad finanšu aktīvus 
pārklasificē no patiesās vērtības ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu kategorijā, 9. SFPS sākotnējā piemērošana 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.N punkta a) apakšpunkts 

documentation Efektīvā procentu likme, kas noteikta datumā, kad uzņēmums 
finanšu aktīvus pārklasificē no patiesās vērtības ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu kategorijā sakarā ar pāreju uz 9. SFPS. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 581 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full EffectiveInterestRateDeter
minedOnDateOfReclassific
ationOfFinancialLiabilities
FirstApplicationOfIFRS9 

X.XX instant label Efektīvā procentu likme, kas noteikta datumā, kad finanšu saistības 
pārklasificē no patiesās vērtības ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu kategorijā, 9. SFPS sākotnējā piemērošana 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.N punkta a) apakšpunkts 

documentation Efektīvā procentu likme, kas noteikta datumā, kad uzņēmums 
finanšu saistības pārklasificē no patiesās vērtības ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu kategorijā sakarā ar pāreju uz 9. SFPS. 
[Skatīt: Finanšu saistības] 

ifrs-full EffectiveInterestRateOfFin
ancialAssetsReclassifiedOu
tOfAvailableforsaleFinanci
alAssets 

X.XX instant label Efektīvā procentu likme finanšu aktīviem, kas pārklasificēti no 
pārdošanai pieejamiem finanšu aktīviem 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.A punkta f) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Efektīvā procentu likme finanšu aktīviem, kas pārklasificēti no 
pārdošanai pieejamās novērtēšanas kategorijas. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi] 

ifrs-full EffectiveInterestRateOfFi
nancialAssetsReclassifiedO
utOfFinancialAssetsAtFair
ValueThroughProfitOrLoss 

X.XX instant label Efektīvā procentu likme finanšu aktīviem, kas pārklasificēti no 
finanšu aktīviem patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.A punkta f) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Efektīvā procentu likme finanšu aktīviem, kas pārklasificēti no 
patiesās vērtības ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
novērtēšanas kategorijas. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

ifrs-full EffectOfAdjustmentsMa
deWhenEntityChangedBasi
sOfDisaggregationOfInsu
ranceFinanceIncomeExpen
sesBetweenProfitOrLossAn
dOtherComprehensiveInco
meForContractsWithDirect
ParticipationFeaturesAxis 

axis label Veikto korekciju ietekme, kad uzņēmums izdarīja izmaiņas apdro 
šināšanas finanšu ienākumu (izdevumu) pamata sadalījumā starp 
peļņu un zaudējumiem un pārējiem apvienotajiem ienākumiem 
attiecībā uz līgumiem ar tiešas dalības iezīmēm [axis] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
113. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 582 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full EffectOfAdjustmentsMa
deWhenEntityChangedBasi
sOfDisaggregationOfInsu
ranceFinanceIncomeExpen
sesBetweenProfitOrLossAn
dOtherComprehensiveInco
meForContractsWithDirect
ParticipationFeaturesMemb
er 

member label To korekciju ietekme, kas veiktas, kad uzņēmums izdarīja izmaiņas 
apdrošināšanas finanšu ienākumu (izdevumu) pamata sadalījumā 
starp peļņu un zaudējumiem un pārējiem apvienotajiem ienākumiem 
attiecībā uz līgumiem ar tiešas dalības iezīmēm [member] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
113. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Šis elements apzīmē korekciju ietekmi, kas veiktas, kad uzņēmums 
izdarīja izmaiņas apdrošināšanas finanšu ienākumu (izdevumu) 
pamata sadalījumā starp peļņu un zaudējumiem un pārējiem 
apvienotajiem ienākumiem attiecībā uz līgumiem ar tiešas dalības 
iezīmēm. [Skatīt: Pamatā esošo posteņu sastāva apraksts attiecībā uz 
līgumiem ar tiešas dalības iezīmēm; Apdrošināšanas finanšu ienā
kumi (izdevumi)] 

ifrs-full EffectOfAssetCeilingMem
ber 

member label Aktīvu griestu ietekme [member] Informācijas atklāšana: 19. SGS 
140. punkta a) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Šis elements apzīmē aktīvu griestu ietekmi definētu pabalstu plānā. 
Aktīvu griesti ir saimniecisko labumu pašreizējā vērtība, kuri 
pieejami atlīdzību veidā no definētu pabalstu plāna, vai turpmāko 
iemaksu definētu pabalstu plānā samazinājumi. [Skatīt: Definētu 
pabalstu plāni [member]] 

ifrs-full EffectOfExchangeRateCha
ngesOnCashAndCashEquiv
alents 

X duration, debit label Valūtas maiņas kursa izmaiņu ietekme uz naudu un naudas ekvi
valentiem 

Informācijas atklāšana: 7. SGS 
25. punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SGS 28. punkts 

documentation Valūtas maiņas kursa izmaiņu ietekme uz naudu un naudas ekvi
valentiem, kurus tur vai kuri jāatmaksā ārvalstu valūtā. [Skatīt: 
Nauda un naudas ekvivalenti] 

ifrs-full EffectOfExchangeRateCha
ngesOnCashAndCashEquiv
alentsAbstract 

label Valūtas maiņas kursa izmaiņu ietekme uz naudu un naudas ekvi
valentiem [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 583 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full EffectOfOverlayApproach
ReclassificationAxis 

axis label Pārklājuma pieejas pārklasifikācijas ietekme [axis] Informācijas atklāšana: Spēkā 
no 9. SFPS, 4. SFPS 39.L punkta 
e) apakšpunkta pirmās piemēro 
šanas reizes documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 

posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full EffectOfOverlayApproach
ReclassificationMember 

member label Pārklājuma pieejas pārklasifikācijas ietekme [member] Informācijas atklāšana: Spēkā 
no 9. SFPS, 4. SFPS 39.L punkta 
e) apakšpunkta pirmās piemēro 
šanas reizes documentation Šis elements apzīmē pārklājuma pieejas pārklasifikācijas ietekmi. 

ifrs-full EffectOfTransitionToIFRSs
Member 

member label Pārejas uz SFPS ietekme [member] Informācijas atklāšana: 1. SFPS 
24. punkts 

documentation Šis elements apzīmē finansiālo ietekmi, ko rada pāreja no iepriek 
šējiem vispārpieņemtiem grāmatvedības principiem uz SFPS. 
[Skatīt: Iepriekšējie vispārpieņemtie grāmatvedības principi 
[member]; SFPS [member]] 

ifrs-full EffectOnAdjustmentToCon
tractualServiceMarginOfC
hoiceNotToAdjustContrac
tualServiceMarginForSome
ChangesInFulfilmentCashF
lowsForContractsWithDire
ctParticipationFeatures 

X duration, credit label Līgumiskās pakalpojuma maržas korekcijas ietekme, ko radījusi 
izvēle nepielāgot līgumisko pakalpojuma maržu attiecībā uz 
nelielām izmaiņām provizoriskajās naudas plūsmās līgumiem ar 
tiešas dalības iezīmēm 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
112. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Līgumiskās pakalpojuma maržas korekcijas ietekmes summa 
pārskata periodā, ko radījusi izvēle nepielāgot līgumisko pakalpo
juma maržu attiecībā uz nelielām izmaiņām provizoriskajās naudas 
plūsmās līgumiem ar tiešas dalības iezīmēm. [Skatīt: Pamatā esošo 
posteņu sastāva apraksts attiecībā uz līgumiem ar tiešas dalības 
iezīmēm] 

ifrs-full EightYearsBeforeReporting
YearMember 

member label Astoņi gadi pirms pārskata gada [member] Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
130. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Šis elements apzīmē gadu, kas beidzās astoņus gadus pirms 
pārskata gada beigām.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 584 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ElectricityDistributionMem
ber 

member label Elektroenerģijas sadale [member] Piemērs: 14. SFPS 33. punkts, 
piemērs: 14. SFPS IE2. punkts 

documentation Šis elements apzīmē ar elektroenerģijas sadali saistītu uzņēmuma 
darbību. 

ifrs-full EliminationOfIntersegment
AmountsMember 

member label Starpsegmentu summu izslēgšana [member] Piemērs: 8. SFPS 28. punkts, 
piemērs: 8. SFPS IG4. punkts 

documentation Šis elements apzīmē starpsegmentu summu izslēgšanu kopējo 
segmentu summu saskaņošanā ar uzņēmuma finanšu pārskatos 
atzītajām summām. 

ifrs-full EmployeeBenefitsExpense X duration, debit label Darbinieku pabalstu izmaksas Piemērs: 1. SGS 102. punkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
104. punkts, informācijas atklā 
šana: 1. SGS 99. punktsdocumentation Visa veida atlīdzības izmaksas, ko uzņēmums nodrošina apmaiņā 

pret darbinieku veikto darbu vai par darba attiecību izbeigšanu. 

commentaryGuidance Izmantot šo rindas posteni, lai iezīmētu darbinieku pabalstu izde
vumus, tostarp izdevumus no uz akcijām balstītiem maksājumu 
darījumiem ar darbiniekiem (vai ja izdevumi no uz akcijām balstī
tiem maksājumu darījumiem ar darbiniekiem ir nulle). NEIZ
MANTOT šo rindas posteni, lai iezīmētu darbinieku pabalstu 
izdevumus, kuri neietver izdevumus no uz akcijām balstītiem 
maksājumu darījumiem ar darbiniekiem. 

totalLabel Darbinieku pabalstu izdevumi kopā 

negatedLabel Darbinieku pabalstu izmaksas 

ifrs-full EmployeeContributions X duration, credit label Darbinieku iemaksas Informācijas atklāšana: 26. SGS 
35. punkta b) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Pensijas pabalstu plānos veikto darbinieku iemaksu summa.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 585 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full EmployerContributions X duration, credit label Darba devēja iemaksas Informācijas atklāšana: 26. SGS 
35. punkta b) apakšpunkta 
i) punkts documentation Pensijas pabalstu plānos veikto darba devēju iemaksu summa. 

ifrs-full EnergyExpense X duration, debit label Enerģijas izdevumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Izdevumu summa, kas rodas no enerģijas patēriņa. 

ifrs-full EnergyTransmissionCharges X duration, debit label Enerģijas pārvades maksas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Maksu summa saistībā ar enerģijas pārvadi. 

ifrs-full EnteringIntoSignificantCo
mmitmentsOrContingentLi
abilitiesMember 

member label Nozīmīgas apņemšanās vai iespējamo saistību uzņemšanās 
[member] 

Piemērs: 10. SGS 22. punkta 
i) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē nozīmīgas apņemšanās vai iespējamo saistību 
uzņemšanās. [Skatīt: Iespējamās saistības [member]] 

ifrs-full EntitysOwnEquityInstrume
ntsMember 

member [default] label Uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti [member] Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkts 

documentation Šis elements apzīmē uzņēmuma emitētos pašu kapitāla instru
mentus. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumentu klases”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

ifrs-full EntitysTotalForAssociates
Member 

member [default] label Uzņēmuma asociēto uzņēmumu kopsumma [member] Informācijas atklāšana: 27. SGS 
16. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 
17. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B4. punkta d) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.J punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī, 
informācijas atklāšana: Spēkā 
no 9. SFPS, 4. SFPS 
39.M punkta pirmās piemēro 
šanas reizes 

documentation Šis elements apzīmē standarta vērtību asij “Asociētie uzņēmumi”, ja 
neizmanto nevienu citu elementu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 586 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full EntitysTotalForBusinessCo
mbinationsMember 

member [default] label Uzņēmuma uzņēmējdarbības apvienošanas kopsumma [member] Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkts, informācijas atklā 
šana: 3. SFPS B67. punkts 

documentation Šis elements apzīmē standarta vērtību asij “Uzņēmējdarbības 
apvienošana”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

ifrs-full EntitysTotalForCashgenera
tingUnitsMember 

member [default] label Uzņēmuma naudu ienesošo vienību kopsumma [member] Informācijas atklāšana: 36. SGS 
134. punkts, informācijas atklā 
šana: 36. SGS 135. punkts 

documentation Šis elements apzīmē standarta vērtību asij “Naudu ienesošās 
vienības”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

ifrs-full EntitysTotalForConsolidate
dStructuredEntitiesMember 

member [default] label Uzņēmuma konsolidēto strukturēto uzņēmumu kopsumma 
[member] 

Informācijas atklāšana: 
12. SFPS – To risku veids, kuri 
saistīti ar uzņēmuma līdzdalību 
konsolidētos strukturētos 
uzņēmumos documentation Šis elements apzīmē standarta vērtību asij “Konsolidētie strukturētie 

uzņēmumi”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

ifrs-full EntitysTotalForExternalCre
ditGradesMember 

member [default] label Uzņēmuma ārējo kredītpakāpju kopsumma [member] Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.G punkta a) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, piemērs: 
7. SFPS 35.M punkts, piemērs: 
7. SFPS 36. punkta c) apakš
punkts – darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, piemērs: 
7. SFPS IG20.C punkts, piemērs: 
7. SFPS IG24. punkta a) apakš
punkts – darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Šis elements apzīmē standarta vērtību asij “Ārējās kredītpakāpes”, 
ja neizmanto nevienu citu elementu. 

ifrs-full EntitysTotalForImpairment
OfFinancialAssetsMember 

member [default] label Uzņēmuma finanšu aktīvu vērtības samazināšanās kopsumma 
[member] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
37. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Šis elements apzīmē standarta vērtību asij “Finanšu aktīvu vērtības 
samazināšanās”, ja neizmanto nevienu citu elementu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 587 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full EntitysTotalForIndividualA
ssetsOrCashgeneratingUnit
sMember 

member [default] label Uzņēmuma atsevišķu aktīvu vai naudu ienesošo vienību kopsumma 
[member] 

Informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkts 

documentation Šis elements apzīmē standarta vērtību asij “Atsevišķi aktīvi vai 
naudu ienesošās vienības”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

ifrs-full EntitysTotalForInternalCre
ditGradesMember 

member [default] label Uzņēmuma iekšējo kredītpakāpju kopsumma [member] Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.G punkta a) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, piemērs: 
7. SFPS 35.M punkts, piemērs: 
7. SFPS 36. punkta c) apakš
punkts – darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, piemērs: 
7. SFPS IG20.C punkts, piemērs: 
7. SFPS IG25. punkta b) apakš
punkts – darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Šis elements apzīmē standarta vērtību asij “Iekšējās kredītpakāpes”, 
ja neizmanto nevienu citu elementu. 

ifrs-full EntitysTotalForJointOperat
ionsMember 

member [default] label Uzņēmuma kopīgo darbību kopsumma [member] Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B4. punkta c) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē standarta vērtību asij “Kopīgās darbības”, ja 
neizmanto nevienu citu elementu. 

ifrs-full EntitysTotalForJointVentu
resMember member 
[default] label 

member [default] label Uzņēmuma kopuzņēmumu kopsumma [member] Informācijas atklāšana: 27. SGS 
16. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 
17. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B4. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.J punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī, 
informācijas atklāšana: Spēkā 
no 9. SFPS, 4. SFPS 
39.M punkta pirmās piemēro 
šanas reizes 

documentation Šis elements apzīmē standarta vērtību asij “Kopuzņēmumi”, ja 
neizmanto nevienu citu elementu. 

ifrs-full EntitysTotalForProbability
OfDefaultMember 

member [default] label Uzņēmuma saistību nepildīšanas varbūtības kopsumma [member] Piemērs: 7. SFPS 35.M punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG20.C punkts 

documentation Šis elements apzīmē standarta vērtību asij “Saistību nepildīšanas 
varbūtība”, ja neizmanto nevienu citu elementu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 588 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full EntitysTotalForRelatedPart
iesMember 

member [default] label Uzņēmuma saistīto pušu kopsumma [member] Informācijas atklāšana: 24. SGS 
19. punkts 

documentation Šis elements apzīmē standarta vērtību asij “Saistīto pušu katego
rijas”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

ifrs-full EntitysTotalForSegmentCo
nsolidationItemsMember 

member [default] label Uzņēmuma segmentu konsolidācijas posteņu kopsumma [member] Informācijas atklāšana: 8. SFPS 
28. punkts 

documentation Šis elements apzīmē standarta vērtību asij “Segmentu konsolidācijas 
posteņi”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

ifrs-full EntitysTotalForSubsidiaries
Member 

member [default] label Uzņēmuma meitasuzņēmumu kopsumma [member] Informācijas atklāšana: 27. SGS 
16. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 
17. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B4. punkta a) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē standarta vērtību asij “Meitasuzņēmumi”, ja 
neizmanto nevienu citu elementu. 

ifrs-full EntitysTotalForUnconsolid
atedStructuredEntitiesMem
ber 

member [default] label Uzņēmuma nekonsolidēto strukturēto uzņēmumu kopsumma 
[member] 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B4. punkta e) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē standarta vērtību asij “Nekonsolidētie struktu
rētie uzņēmumi”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

ifrs-full EntitysTotalForUnconsolid
atedSubsidiariesMember 

member [default] label Uzņēmuma nekonsolidēto meitasuzņēmumu kopsumma [member] Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
19.B punkts 

documentation Šis elements apzīmē standarta vērtību asij “Nekonsolidētie meita
suzņēmumi”, ja neizmanto nevienu citu elementu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 589 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full Equity X instant, credit label Pašu kapitāls Informācijas atklāšana: 
1. SGS 55. punkts, informācijas 
atklāšana: 1. SGS 78. punkta 
e) apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 1. SFPS 24. punkta 
a) apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 1. SFPS 32. punkta 
a) apakšpunkta i) punkts, infor
mācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta a) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkts 

documentation Atlikušās līdzdalības summa uzņēmuma aktīvos pēc visu tā saistību 
atskaitīšanas. 

totalLabel Pašu kapitāls kopā 

periodStartLabel Pamatkapitāls perioda sākumā 

periodEndLabel Pašu kapitāls perioda sākumā 

ifrs-full EquityAbstract label Pašu kapitāls [abstract] 

ifrs-full EquityAndLiabilities X instant, credit label Pašu kapitāls un saistības Informācijas atklāšana: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Uzņēmuma pašu kapitāla un saistību summa. [Skatīt: Pašu kapitāls; 
Saistības] 

totalLabel Pašu kapitāls un saistības kopā 

ifrs-full EquityAndLiabilitiesAbstra
ct 

label Pašu kapitāls un saistības [abstract] 

ifrs-full EquityAttributableToOwne
rsOfParent 

X instant, credit label Pašu kapitāls, kas attiecināms uz mātesuzņēmuma īpašniekiem Informācijas atklāšana: 1. SGS 
54. punkta r) apakšpunkts 

documentation Pašu kapitāla summa, kas attiecināma uz mātesuzņēmuma īpašnie
kiem. Tas īpaši neietver nekontrolējošo līdzdalību. 

totalLabel Kopējais pašu kapitāls, kas attiecināms uz mātesuzņēmuma 
īpašniekiem 

ifrs-full EquityAttributableToOwne
rsOfParentMember 

member label Pašu kapitāls, kas attiecināms uz mātesuzņēmuma īpašniekiem 
[member] 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
106. punkts 

documentation Šis elements apzīmē pašu kapitālu, kas attiecināms uz mātesuzņē
muma īpašniekiem.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 590 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full EquityInstrumentsAmount
ContributedToFairValueOf
PlanAssets 

X instant, debit 
label 

label Pašu kapitāla instrumenti, summa iemaksāta plāna aktīvu patiesajā 
vērtībā 

Piemērs: 19. SGS 142. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Summa, ko pašu kapitālu (nevis parādu) atspoguļojoši instrumenti 
veido no definētu pabalstu plānu aktīvu patiesās vērtības. [Skatīt: 
Plāna aktīvi — patiesajā vērtībā; Definētu pabalstu plāni [member]] 

ifrs-full EquityInstrumentsHeld X instant, debit 
label 

label Turētie pašu kapitāla instrumenti Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Uzņēmuma turēto instrumentu summa, kas apliecina atlikušo līdz
dalību cita uzņēmuma aktīvos pēc visu tā saistību atskaitīšanas. 

ifrs-full EquityInstrumentsPercenta
geContributedToFairValue
OfPlanAssets 

X.XX instant label Pašu kapitāla instrumenti — procentuālā daļa iemaksāta plāna 
aktīvu patiesajā vērtībā 

Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
142. punkta b) apakšpunkts 

documentation Procentuālā daļa, ko pašu kapitāla instrumenti veido no definētu 
pabalstu plānu aktīvu patiesās vērtības. [Skatīt: Plāna aktīvi — 
patiesajā vērtībā; Definētu pabalstu plāni [member]] [Pretēji: Pašu 
kapitāla instrumenti — summa iemaksāta plāna aktīvu patiesajā 
vērtībā] 

ifrs-full EquityInterestsOfAcquirer X instant, credit label Pircēja pašu kapitāla līdzdalība Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta f) apakšpunkta 
iv) punkts 

documentation Pircēja pašu kapitāla līdzdalības patiesā vērtība iegādes datumā kā 
uzņēmējdarbības apvienošanā nodotā atlīdzība. [Skatīt: Uzņēmēj
darbības apvienošana [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 591 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full EquityInvestmentsMember member label Kapitālieguldījumi [member] Piemērs: 7. SFPS 6. punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG40.B punkts 

documentation Šis elements apzīmē ieguldījumus pašu kapitāla instrumentos. 

ifrs-full EquityLiabilitiesAndRegul
atoryDeferralAccountCredi
tBalances 

X instant, credit label Pašu kapitāls, saistības un regulatora noteikto atlikto kontu kredīta 
atlikumi 

Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
21. punkts 

documentation Pašu kapitāla, saistību un regulatora noteikto atlikto kontu kredīta 
atlikumu summa. [Skatīt: Pašu kapitāls; Saistības; Regulatora 
noteiktā atliktā konta kredīta atlikumi] 

ifrs-full EquityMember member label Pašu kapitāls [member] Informācijas atklāšana: 1. SGS 
106. punkts 

documentation Šis elements apzīmē atlikušo līdzdalību uzņēmuma aktīvos pēc visu 
tā saistību atskaitīšanas. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij 
“Pašu kapitāla sastāvdaļas”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

ifrs-full EquityPriceRiskMember member label Pašu kapitāla cenas risks [member] Piemērs: 7. SFPS 40. punkta 
a) apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
IG32. punkts 

documentation Šis elements apzīmē cita cenas riska sastāvdaļu, kas atspoguļo riska 
veidu, ka finanšu instrumenta patiesā vērtība vai turpmākās naudas 
plūsmas svārstīsies pašu kapitāla cenu izmaiņu dēļ. [Skatīt: Finanšu 
instrumenti — klase [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 592 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full EquityReclassifiedIntoFina
ncialLiabilities 

X duration label Finanšu saistībās pārklasificētais pašu kapitāls Informācijas atklāšana: 1. SGS 
80.A punkts 

documentation Finanšu saistībās pārklasificētā pašu kapitāla summa. [Skatīt: Pašu 
kapitāls; Finanšu saistības] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 593 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full EstimatedCashFlowsOfFin
ancialAssetsReclassifiedOu
tOfAvailableforsaleFinanci
alAssets 

X duration, debit label Aplēstās naudas plūsmas no finanšu aktīviem, kas pārklasificēti no 
pārdošanai pieejamiem finanšu aktīviem 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.A punkta f) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Aplēstās naudas plūsmas no finanšu aktīviem, kas pārklasificēti no 
pārdošanai pieejamās kategorijas. [Skatīt: Pārdošanai pieejami 
finanšu aktīvi] 

ifrs-full EstimatedCashFlowsOfFi
nancialAssetsReclassifiedO
utOfFinancialAssetsAtFair
ValueThroughProfitOrLoss 

X duration, debit label Aplēstās naudas plūsmas no finanšu aktīviem, kas pārklasificēti no 
finanšu aktīviem patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.A punkta f) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Aplēstās naudas plūsmas no finanšu aktīviem, kas pārklasificēti no 
patiesās vērtības ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
kategorijas. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

ifrs-full EstimatedFinancialEffectC
ontingentLiabilitiesInBusin
essCombination 

X instant, credit label Aplēstā finansiālā ietekme, iespējamās saistības uzņēmējdarbības 
apvienošanā 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta j) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation To iespējamo saistību aplēstās finansiālās ietekmes apmērs uzņē
mējdarbības apvienošanā, kas netika atzītas, jo to patieso vērtību 
nevar ticami novērtēt. [Skatīt: Iespējamās saistības [member]] 

ifrs-full EstimatedFinancialEffectOf
ContingentAssets 

X instant, debit 
label 

label Iespējamo aktīvu aplēstā finansiālā ietekme Informācijas atklāšana: 37. SGS 
89. punkts 

documentation To iespējamo aktīvu aplēstās finansiālās ietekmes apmērs, kuru 
pamatā ir pagātnes notikumi un kuru pastāvēšana apstiprināsies tikai 
atkarībā no tā, vai būs vai nebūs noticis viens vai vairāki nenoteikti 
nākotnes notikumi, kurus uzņēmums pilnībā nevar kontrolēt.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 594 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full EstimatedFinancialEffectOf
ContingentLiabilities 

X instant, credit label Iespējamo saistību aplēstā finansiālā ietekme Informācijas atklāšana: 37. SGS 
86. punkta a) apakšpunkts 

documentation Iespējamo saistību aplēstās finansiālās ietekmes apmērs. [Skatīt: 
Iespējamās saistības [member]] 

ifrs-full EstimateOfBenefitPayment
sExpectedToBePaidFromD
efinedBenefitPlan 

X duration, credit label Aplēse par pabalstu maksājumiem, kuru apmaksa paredzama no 
definētu pabalstu plāna 

Piemērs: 19. SGS 147. punkta 
c) apakšpunkts 

documentation Aplēse par summām, kuru apmaksa paredzama no definētu pabalstu 
plāna nākotnē. [Skatīt: Definētu pabalstu plāni [member]; Termiņš 
[axis]] 

ifrs-full EstimateOfContributionsEx
pectedToBePaidToPlan 

X duration, credit label Aplēse par paredzamajām iemaksām plānā nākamā gada pārskata 
periodā 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
147. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 19. SGS 
148. punkta d) apakšpunkta 
iii) punktsdocumentation Aplēse par paredzamajām iemaksām definētu pabalstu plānā 

nākamā gada pārskata periodā. [Skatīt: Definētu pabalstu plāni 
[member]] 

ifrs-full EstimateOfUndiscountedCl
aimsThatAriseFromContrac
tsWithinScopeOfIFRS17 

X instant, credit label Aplēse par nediskontētām prasībām, kas izriet no līgumiem, uz 
kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
130. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Aplēse par nediskontētām prasībām, kas izriet no līgumiem, uz 
kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma. 

ifrs-full EstimatesOfPresentValueO
fFutureCashFlowsMember 

member label Nākotnes naudas plūsmu pašreizējās vērtības aplēses [member] Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
100. punkta c) apakšpunkta 
i) punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 101. punkta a) apakš
punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra 

documentation Šis elements apzīmē nākotnes naudas plūsmu pašreizējās vērtības 
aplēses saistībā ar apdrošināšanas līgumiem. [Skatīt: Apdrošinā 
šanas līgumi [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 595 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full EstimatesOfPresentValueO
fFutureCashInflowsMember 

member label Nākotnes ienākošo naudas plūsmu pašreizējās vērtības aplēses 
[member] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
107. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Šis elements apzīmē nākotnes ienākošo naudas plūsmu pašreizējās 
vērtības aplēses saistībā ar apdrošināšanas līgumiem. [Skatīt: 
Apdrošināšanas līgumi [member]] 

ifrs-full EstimatesOfPresentVa
lueOfFutureCashOutflowsI
nflowsThatAriseFromContr
actsWithinScopeOfIFRS17
ThatAreLiabilities 

X instant, credit label Nākotnes izejošo (ienākošo) naudas plūsmu pašreizējās vērtības 
aplēses, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS, kas ir 
saistības 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
132. punkta b) apakšpunkta 
ii) punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra 

documentation Nākotnes izejošo (ienākošo) naudas plūsmu pašreizējās vērtības 
aplēšu summa, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS, 
kas ir saistības. 

ifrs-full EstimatesOfPresentValueO
fFutureCashOutflowsMem
ber 

member label Nākotnes izejošo naudas plūsmu pašreizējās vērtības aplēses 
[member] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
107. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Šis elements apzīmē nākotnes izejošo naudas plūsmu pašreizējās 
vērtības aplēses saistībā ar apdrošināšanas līgumiem. [Skatīt: 
Apdrošināšanas līgumi [member]] 

ifrs-full EstimatesOfPresentValueO
fFutureCashOutflowsOther
ThanInsuranceAcquisition
CashFlowsMember 

member label Nākotnes izejošo naudas plūsmu pašreizējās vērtības aplēses, kas 
nav saistītas ar apdrošināšanas iegādes naudas plūsmām [member] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
107. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Šis elements apzīmē nākotnes izejošo naudas plūsmu pašreizējās 
vērtības aplēses, kas nav saistītas ar apdrošināšanas iegādes naudas 
plūsmām. [Skatīt: Apdrošināšanas iegādes naudas plūsmu pašrei
zējās vērtības aplēses [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 596 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full EstimatesOfPresentValueO
fInsuranceAcquisitionCash
FlowsMember 

member label Apdrošināšanas iegādes naudas plūsmu pašreizējās vērtības aplēses 
[member] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
107. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Šis elements apzīmē apdrošināšanas iegādes naudas plūsmu 
pašreizējās vērtības aplēses. Apdrošināšanas iegādes naudas 
plūsmas ir naudas plūsmas, kas rodas no apdrošināšanas līgumu 
grupas pārdošanas, parakstīšanas, un darbības sākšanas izmaksām 
(noslēgtie līgumi vai tādi, kurus plānots noslēgt), kas ir tieši attie
cināmas uz to apdrošināšanas līgumu portfeli, kuram grupa pieder. 
Šādas naudas plūsmas ietver naudas plūsmas, kas nav tieši attieci
nāmas uz konkrētajā portfelī ietvertajiem atsevišķiem līgumiem vai 
apdrošināšanas līgumu grupām. 

ifrs-full EventsOfReclassificationOf
FinancialAssetsAxis 

axis label Finanšu aktīvu pārklasificēšanas notikumi [axis] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.B punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full EventsOfReclassificationOf
FinancialAssetsMember 

member [default] label Finanšu aktīvu pārklasificēšanas notikumi [member] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.B punkts 

documentation Šis elements apzīmē finanšu aktīvu pārklasificēšanas notikumus. 
Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Finanšu aktīvu pārklasifi
cēšanas notikumi”, ja neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi] 

ifrs-full ExchangeDifferencesOnTra
nslationAbstract 

label Valūtas kursa starpības, veicot pārrēķinu [abstract] 

ifrs-full ExciseTaxPayables X instant, credit label Maksājamais akcīzes nodoklis Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkts 

documentation Maksājamā summa saistībā ar akcīzes nodokli. 

ifrs-full ExercisePriceOfOutstandin
gShareOptions2019 

X.XX instant label Apgrozībā esošo akciju iespējas līgumu norunas cena Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
45. punkta d) apakšpunkts 

documentation Apgrozībā esošo akciju iespējas līgumu norunas cena.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 597 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ExercisePriceShareOptions
Granted2019 

X.XX duration label Norunas cena, piešķirtie akciju iespējas līgumi Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
47. punkta a) apakšpunkta 
i) punkts documentation Piešķirto akciju iespējas līgumu norunas cena. 

ifrs-full ExpectedCashOutflowOnR
edemptionOrRepurchaseOf
PuttableFinancialInstrumen
ts 

X duration, credit label Paredzamā izejošā naudas plūsma pārdodamo finanšu instrumentu 
izpirkšanas vai atpirkšanas gadījumā 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
136.A punkta c) apakšpunkts 

documentation Paredzamā izejošā naudas plūsma tādu pārdodamo finanšu instru
mentu izpirkšanas vai atpirkšanas gadījumā, kas klasificēti kā pašu 
kapitāls. [Skatīt: Likviditātes risks [member]; Finanšu instrumenti 
— klase [member]] 

ifrs-full ExpectedCreditLossesColle
ctivelyAssessedMember 

member label Kopīgi novērtēti paredzamie kredītzaudējumi [member] Piemērs: 7. SFPS 35.H punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35.I punkts, 
piemērs: SFPS IG20.B punkts documentation Šis elements apzīmē paredzamos kredītzaudējumus, kas ir kopīgi 

novērtēti. [Skatīt: Paredzamo kredītzaudējumu novērtēšanas metode 
[member]] 

ifrs-full ExpectedCreditLossesIndiv
iduallyAssessedMember 

member label Atsevišķi novērtēti paredzamie kredītzaudējumi [member] Piemērs: 7. SFPS 35.H punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35.I punkts, 
piemērs: SFPS IG20.B punkts documentation Šis elements apzīmē paredzamos kredītzaudējumus, kas ir atsevišķi 

novērtēti. [Skatīt: Paredzamo kredītzaudējumu novērtēšanas metode 
[member]] 

ifrs-full ExpectedCreditLossRate X.XX instant label Paredzamo kredītzaudējumu likme Piemērs: 7. SFPS 35.N punkts, 
piemērs: SFPS IG20.D punkts 

documentation Paredzamo kredītzaudējumu likme, kas aprēķināta kā bruto 
uzskaites vērtības procentuālā daļa. Paredzamie kredītzaudējumi ir 
vidējie svērtie kredītzaudējumi, kuros par svariem izmantoti attie
cīgie saistību neizpildes riski. 

ifrs-full ExpectedDividendAsPerce
ntageShareOptionsGranted 

X.XX duration label Paredzamā dividende kā procentuālā daļa, piešķirtie akciju iespējas 
līgumi 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
47. punkta a) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Paredzamās dividendes procentuālā daļa, ko izmanto, lai aprēķinātu 
piešķirto akciju iespējas līgumu patieso vērtību.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 598 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ExpectedDividendShareOpt
ionsGranted 

X duration label Paredzamā dividende, piešķirtie akciju iespējas līgumi Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
47. punkta a) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Paredzamās dividendes summa, ko izmanto, lai aprēķinātu piešķirto 
akciju iespējas līgumu patieso vērtību. 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 599 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ExpectedReimbursementCo
ntingentLiabilitiesInBusine
ssCombination 

X instant, debit 
label 

label Paredzamā atlīdzināšana, iespējamās saistības uzņēmējdarbības 
apvienošanā 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta j) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta c) apakšpunkts 

documentation Summa, kuru, paredzams, atlīdzina cita persona kā izdevumus, lai 
nokārtotu iespējamās saistības, kuras atzītas uzņēmējdarbības 
apvienošanā. [Skatīt: Iespējamās saistības [member]; Uzņēmējdar
bības apvienošana [member]] 

ifrs-full ExpectedReimbursementOt
herProvisions 

X instant, debit 
label 

label Paredzamā atlīdzināšana, citi uzkrājumi Informācijas atklāšana: 37. SGS 
85. punkta c) apakšpunkts 

documentation Summa, kuru, paredzams, atlīdzina cita persona kā izdevumus, lai 
nokārtotu citus uzkrājumus. [Skatīt: citi uzkrājumi] 

ifrs-full ExpenseArisingFromExplo
rationForAndEvaluationOf
MineralResources 

X duration, debit label Izdevumi, kas rodas no minerālresursu izpētes un novērtēšanas Informācijas atklāšana: 6. SFPS 
24. punkta b) apakšpunkts 

documentation Izdevumu summa, kas rodas no minerālresursu, tajā skaitā minerālu, 
naftas, dabas gāzes un līdzīgu nereģeneratīvu krājumu, meklēšanas 
pēc tam, kad uzņēmums ir ieguvis juridiskas tiesības veikt pētī
jumus konkrētajā rajonā, kā arī minerālresursu tehniskās izmanto
jamības un komerciālās dzīvotspējas noteikšanas. 

ifrs-full ExpenseArisingFromInsura
nceContracts 

X duration, debit label Izdevumi, kas rodas no apdrošināšanas līgumiem Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
37. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation To izdevumu summa, kas rodas no apdrošināšanas līgumiem. 
[Skatīt: Apdrošināšanas līgumu veidi [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 600 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ExpenseByNature X duration, debit label Izdevumi pēc veida Informācijas atklāšana: 1. SGS 
99. punkts 

documentation To izdevumu summa, kurus apvieno pēc to veida (piemēram, 
nolietojums, materiālu iegādes, transporta izmaksas, darbinieku 
pabalsti un reklāmas izmaksas) un nepārdala starp dažādām funk
cijām uzņēmumā. 

totalLabel Kopējie izdevumi pēc veida 

ifrs-full ExpenseByNatureAbstract label Izdevumi pēc veida [abstract] 

ifrs-full ExpenseDueToUnwinding
OfDiscountOnProvisions 

X duration, debit label Izdevumi, kas rodas no pagājušā laika citiem uzkrājumiem Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Izdevumu summa, kuru atzīst sakarā ar diskonta likvidēšanu par 
uzkrājumiem, kuri nav uzkrājumi no darbinieku pabalstiem, pagā
jušā laika ietekmes rezultātā. [Skatīt: citi uzkrājumi] 

ifrs-full ExpenseForPolicyholderCla
imsAndBenefitsWithoutRed
uctionForReinsuranceHeld 

X duration, debit label Izdevumi par apdrošinājuma ņēmēja prasījumiem un pabalstiem, 
bez samazinājuma par turēto pārapdrošināšanu 

Piemērs: 1. SGS 85. punkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, piemērs: 
4. SFPS 37. punkta b) apakš
punkts – darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, piemērs: 
4. SFPS IG24. punkta c) apakš
punkts – darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Izdevumu summa par apdrošinājuma ņēmēja prasījumiem un 
pabalstiem, bez samazinājuma par turēto pārapdrošināšanu. 

ifrs-full ExpenseFromCashsettledS
harebasedPaymentTransacti
onsInWhichGoodsOrServic
esReceivedDidNotQualifyF
orRecognitionAsAssets 

X duration, debit label Izdevumi no uz akcijām balstītiem naudas maksājumu darījumiem Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Izdevumu summa, kas rodas no uz akcijām balstītiem naudas 
maksājumu darījumiem, kuros saņemtās preces vai pakalpojumi 
neatbilda atzīšanai kā aktīvi. [Skatīt: Izdevumi, kas rodas no uz 
akcijām balstītiem maksājumu darījumiem]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 601 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ExpenseFromContinuingIn
volvementInDerecognisedF
inancialAssets 

X duration, debit label Izdevumi par turpmāko iesaistīšanos saistībā ar finanšu aktīviem, 
kuru atzīšana ir pārtraukta 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.G punkta b) apakšpunkts 

documentation Atzīto izdevumu summa no uzņēmuma turpmākās iesaistīšanās 
saistībā ar finanšu aktīviem, kuru atzīšana ir pārtraukta (piemēram, 
patiesās vērtības izmaiņas atvasinātos instrumentos). [Skatīt: 
Finanšu aktīvi; Atvasinātie instrumenti [member]] 

ifrs-full ExpenseFromContinuingIn
volvementInDerecognisedF
inancialAssetsCumulatively
Recognised 

X instant, debit 
label 

label Izdevumi par turpmāko iesaistīšanos saistībā ar finanšu aktīviem, 
kuru atzīšana ir pārtraukta, kumulatīvi atzīti 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.G punkta b) apakšpunkts 

documentation Kumulatīvo atzīto izdevumu summa no uzņēmuma turpmākās 
iesaistīšanās saistībā ar finanšu aktīviem, kuru atzīšana ir pārtraukta 
(piemēram, patiesās vērtības izmaiņas atvasinātos instrumentos). 
[Skatīt: Izdevumi par turpmāko iesaistīšanos saistībā ar finanšu 
aktīviem, kuru atzīšana ir pārtraukta; Atvasinātie instrumenti 
[member]] 

ifrs-full ExpenseFromEquitysett
ledSharebasedPaymentTran
sactionsInWhichGoodsOrS
ervicesReceivedDidNotQua
lifyForRecognitionAsAssets 

X duration, debit label Izdevumi no uz akcijām balstītiem pašu kapitāla maksājumu 
darījumiem 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
51. punkta a) apakšpunkts 

documentation Izdevumu summa, kas rodas no uz akcijām balstītiem pašu kapitāla 
maksājumu darījumiem, kuros saņemtās preces vai pakalpojumi 
neatbilda atzīšanai kā aktīvi. [Skatīt: Izdevumi, kas rodas no uz 
akcijām balstītiem maksājumu darījumiem] 

ifrs-full ExpenseFromSharebasedPa
ymentTransactionsAlternati
veAbstract 

label Izdevumi, kas rodas no uz akcijām balstītiem maksājumu darīju
miem – alternatīvi [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 602 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ExpenseFromSharebased
PaymentTransactionsInWhi
chGoodsOrServicesReceive
dDidNotQualifyForRecogn
itionAsAssets 

X duration, debit label Izdevumi, kas rodas no uz akcijām balstītiem maksājumu 
darījumiem 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
51. punkta a) apakšpunkts 

documentation Izdevumu summa, kas rodas no uz akcijām balstītiem maksājumu 
darījumiem, kuros saņemtās preces vai pakalpojumi neatbilda atzī 
šanai kā aktīvi. 

totalLabel Kopējie izdevumi, kas rodas no uz akcijām balstītiem maksājumu 
darījumiem 

ifrs-full ExpenseFromSharebased
PaymentTransactionsInWhi
chGoodsOrServicesReceive
dDidNotQualifyForRecogn
itionAsAssetsAbstract 

label Izdevumi, kas rodas no uz akcijām balstītiem maksājumu darīju
miem [abstract] 

ifrs-full ExpenseFromSharebasedPa
ymentTransactionsWithEm
ployees 

X duration, debit label Izdevumi no uz akcijām balstītiem maksājumu darījumiem ar 
darbiniekiem 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Izdevumu summa no uz akcijām balstītiem maksājumu darījumiem 
ar darbiniekiem. [Skatīt: Izdevumi, kas rodas no uz akcijām 
balstītiem maksājumu darījumiem] 

ifrs-full ExpenseFromSharebasedPa
ymentTransactionsWithPart
iesOtherThanEmployees 

X duration, debit label Izdevumi no uz akcijām balstītiem maksājumu darījumiem ar 
personām, kuras nav darbinieki 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Izdevumu summa no uz akcijām balstītiem maksājumu darījumiem 
ar personām, kuras nav darbinieki. [Skatīt: Izdevumi, kas rodas no 
uz akcijām balstītiem maksājumu darījumiem]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 603 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ExpenseIncomeIncludedIn
ProfitOrLossLiabilitiesUnd
erInsuranceContractsAndR
einsuranceContractsIssued 

X duration, credit label Izdevumi (ienākumi), kas iekļauti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
saistības saskaņā ar noslēgtajiem apdrošināšanas līgumiem un 
pārapdrošināšanas līgumiem 

Piemērs: 4. SFPS 37. punkta 
e) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 
IG37. punkta d) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation To saistību palielinājums (samazinājums) saskaņā ar noslēgtajiem 
apdrošināšanas līgumiem un pārapdrošināšanas līgumiem, kuras 
izriet no izdevumiem vai ienākumiem, kas iekļauti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Saistības saskaņā ar noslēgtiem 
apdrošināšanas un pārapdrošināšanas līgumiem] 

ifrs-full ExpenseOfRestructuringAc
tivities 

X duration, debit label Pārstrukturēšanas darbību izdevumi Informācijas atklāšana: 1. SGS 
98. punkta b) apakšpunkts 

documentation Izdevumu summa saistībā ar pārstrukturēšanu. Pārstrukturēšana ir 
programma, kuru plāno un kontrolē vadība un kura būtiski maina 
uzņēmuma veiktās darbības jomu vai arī darbības veidu. Šo 
programmu vidū ir šādas: a) uzņēmējdarbības veida pārdošana vai 
pārtraukšana; b) uzņēmējdarbības atrašanās vietu slēgšana kādā 
valstī vai reģionā vai uzņēmējdarbības pārvietošana no vienas valsts 
vai reģiona uz citu; c) izmaiņas pārvaldības struktūrā; un d) 
fundamentāla reorganizācija, kam ir būtiska ietekme uz uzņēmuma 
darbības veidu un virzību. 

ifrs-full ExpenseRecognisedDuring
PeriodForBadAndDoubtful
DebtsForRelatedPartyTrans
action 

X duration, debit label Izdevumi, kas atzīti periodā attiecībā uz bezcerīgiem vai nedrošiem 
parādiem par saistīto pušu darījumu 

Informācijas atklāšana: 24. SGS 
18. punkta d) apakšpunkts 

documentation To izdevumu summa, kas atzīti periodā attiecībā uz bezcerīgiem vai 
nedrošiem saistīto pušu parādiem. [Skatīt: Saistītās puses [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 604 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ExpenseRelatingToLeases
OfLowvalueAssetsForWhic
hRecognitionExemptionHa
sBeenUsed 

X duration, debit label Izdevumi saistībā ar zemas vērtības aktīvu nomu, kam ir izmantots 
atzīšanas atbrīvojums 

Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
53. punkta d) apakšpunkts 

documentation Izdevumu summa saistībā ar zemas vērtības aktīvu nomu, kas 
uzskaitīta, piemērojot 16. SFPS 6. punktu. Šajos izdevumos neie
kļauj izdevumus, kas ir saistīti ar zemas vērtības aktīvu īstermiņa 
nomu. 

ifrs-full ExpenseRelatingToShortter
mLeasesForWhichRecognit
ionExemptionHasBeenUsed 

X duration, debit label Izdevumi saistībā ar īstermiņa nomu, kam ir izmantots atzīšanas 
atbrīvojums 

Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
53. punkta c) apakšpunkts 

documentation Izdevumu summa saistībā ar īstermiņa nomu, kas uzskaitīta, 
piemērojot 16. SFPS 6. punktu. Šajos izdevumos neiekļauj izde
vumus, kas ir saistīti ar nomu, kuras termiņš ir viens mēnesis vai 
mazāk. Īstermiņa noma ir noma, kuras termiņš sākuma datumā ir 12 
mēneši vai mazāk. Noma, kurā ietverta pirkšanas iespēja, nav 
īstermiņa noma. 

ifrs-full ExpenseRelatingToVariabl
eLeasePaymentsNotInclude
dInMeasurementOfLeaseLi
abilities 

X duration, debit label Ar mainīgajiem nomas maksājumiem saistīti izdevumi, kas nav 
iekļauti nomas saistību novērtējumā 

Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
53. punkta e) apakšpunkts 

documentation Ar mainīgajiem nomas maksājumiem saistītu izdevumu summa, kas 
nav iekļauti nomas saistību novērtējumā. Mainīgie nomas maksā
jumi ir daļa no nomnieka iznomātājam veiktajiem maksājumiem par 
tiesībām izmantot pamatā esošo aktīvu nomas termiņā, kas mainās 
atkarībā no faktiem vai apstākļiem, kas iestājas pēc sākuma datuma, 
izņemot pagājušo laiku. [Skatīt: Nomas saistības]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 605 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ExpensesArisingFromReins
uranceHeld 

X duration, debit label Izdevumi, kas rodas no turētās pārapdrošināšanas Piemērs: 1. SGS 85. punkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, piemērs: 
4. SFPS 37. punkta b) apakš
punkts – darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, piemērs: 
4. SFPS IG24. punkta d) apakš
punkts – darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Izdevumu summa saistībā ar turētiem pārapdrošināšanas līgumiem. 

ifrs-full ExpensesFromAllocationOf
PremiumsPaidToReinsurer 

(X) duration, debit label Izdevumi no pārapdrošinātājam izmaksāto prēmiju sadales Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
86. punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra 

documentation Izdevumu summa, kas radusies no pārapdrošinātājam izmaksāto 
prēmiju sadales. [Skatīt: Turētie pārapdrošināšanas līgumi 
[member]] 

negatedLabel Izdevumi no pārapdrošinātājam izmaksāto prēmiju sadales 

ifrs-full ExpensesOnFinancialAs
setsReclassifiedOutOfAvail
ableforsaleFinancialAssets
RecognisedInOtherCompre
hensiveIncome 

X duration, debit label Izdevumi par finanšu aktīviem, kas pārklasificēti no pārdošanai 
pieejamiem finanšu aktīviem, kuri atzīti peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12A. punkta e) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Izdevumu summa, kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā par 
finanšu aktīviem, kuri pārklasificēti no pārdošanai pieejamās kate
gorijas. [Skatīt: Pārdošanai pieejami finanšu aktīvi; Pārējie apvie
notie ienākumi] 

ifrs-full ExpensesOnFinancialAs
setsReclassifiedOutOfFinan
cialAssetsAtFairValueThro
ughProfitOrLossRecognise
dInProfitOrLoss 

X duration, debit label Izdevumi par finanšu aktīviem, kas pārklasificēti no finanšu aktī
viem patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, kuri atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12A. punkta e) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Izdevumu summa, kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, par 
finanšu aktīviem, kuri pārklasificēti no patiesās vērtības ar atspo
guļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā kategorijas. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 606 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ExplanationHowServiceCo
ncessionArrangementHasB
eenClassified 

text label Skaidrojums, kā ir klasificēta vienošanās par pakalpojumu Informācijas atklāšana: 29. PIK 
6. punkta e) apakšpunkts 

documentation Skaidrojums, kā ir klasificēta vienošanās par pakalpojumu. [Skatīt: 
Vienošanās par pakalpojumu koncesiju [member]] 

ifrs-full ExplanationOfAccountingP
oliciesAndMethodsOfCom
putationFollowedInInterim
FinancialStatements 

text block label Apraksts par grāmatvedības politiku un aprēķina metodēm, kādas 
lietotas starpperioda finanšu pārskatos [text block] 

Informācijas atklāšana: 34. SGS 
16.A punkta a) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par paziņojumu, ka starpperioda finanšu 
pārskatos lietota tā pati grāmatvedības politika un aprēķina metodes, 
kādas lietotas pēdējos gada finanšu pārskatos, vai arī apraksts par 
izmaiņu veidu un ietekmi, ja šī politika vai metodes ir mainītas. 

ifrs-full ExplanationOfAdjustments
BetweenDenominatorsUsed
ToCalculateBasicAndDilut
edEarningsPerShare 

text label Skaidrojums par korekcijām starp saucējiem, kas izmantoti, aprē 
ķinot pamatpeļņu un mazināto peļņu par akciju 

Informācijas atklāšana: 33. SGS 
70. punkta b) apakšpunkts 

documentation To saucēju savstarpēja saskaņošana, kas izmantoti, aprēķinot 
pamatpeļņu un mazināto peļņu par akciju. 

ifrs-full ExplanationOfAdjustments
ThatWouldBeNecessaryTo
AchieveFairPresentation 

text label Skaidrojums par korekcijām, kas būtu nepieciešamas, lai nodroši
nātu patiesu uzrādīšanu 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
23. punkta b) apakšpunkts 

documentation Skaidrojums par finanšu pārskatu posteņu korekcijām, kas pēc 
vadības secinājuma būtu nepieciešamas, lai nodrošinātu patiesu 
uzrādīšanu gadījumos, ka SFPS ietvertās prasības ievērošana būtu 
tik maldinoša, ka tā būtu pretrunā finanšu pārskatu mērķim, kas 
noteikts konceptuālajā regulējumā, bet attiecīgais tiesiskais regulē
jums aizliedz atkāpi no prasības.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 607 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfAmountOfA
nyGainRecognisedAndLi
neItemInStatementOfComp
rehensiveIncomeInWhichG
ainIsRecognisedInBargainP
urchase 

text label Apraksts par apvienoto ienākumu pārskata rindas posteni, kurā ir 
atzīti guvumi izdevīgā iegādes darījumā 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta n) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Apraksts par apvienoto ienākumu pārskata rindas posteni, kurā ir 
atzīti guvumi izdevīgā iegādes darījumā. [Skatīt: Guvuma atzīšana 
izdevīgā iegādes darījumā] 

ifrs-full ExplanationOfAmountRec
lassifiedBetweenProfitOrL
ossAndOtherComprehensiv
eIncomeApplyingOverlayA
pproach 

text label Skaidrojums par summu, kas pārklasificēta starp peļņu vai zaudē
jumiem un pārējiem apvienotajiem ienākumiem, piemērojot 
pārklājuma pieeju 

Informācijas atklāšana: Spēkā 
no 9. SFPS, 4. SFPS 39.L punkta 
d) apakšpunkta pirmās piemēro 
šanas reizes 

documentation Skaidrojums par summu, kas pārklasificēta starp peļņu vai zaudē
jumiem un pārējiem apvienotajiem ienākumiem, piemērojot 
pārklājuma pieeju, tādā veidā, kas dod iespēju finanšu pārskatu 
lietotājiem saprast, kā šī summa ir iegūta. 

ifrs-full ExplanationOfAnyChange
sInRangeOfOutcomesUndi
scountedAndReasonsForTh
oseChangesForContingent
Consideration 

text label Skaidrojums par nediskontētu rezultātu diapazona izmaiņām un šo 
izmaiņu iemesliem iespējamai atlīdzībai 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta b) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Skaidrojums par nediskontētu rezultātu diapazona izmaiņām un šo 
izmaiņu iemesliem iespējamas atlīdzības aktīviem vai saistībām 
uzņēmējdarbības apvienošanā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvieno 
šana [member]] 

ifrs-full ExplanationOfAnyChanges
InRecognisedAmountsOfC
ontingentConsideration 

text label Skaidrojums par iespējamās atlīdzības atzīto summu izmaiņām Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta b) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Skaidrojums par iespējamās atlīdzības aktīvu vai saistību atzīto 
summu izmaiņām uzņēmējdarbības apvienošanā. [Skatīt: Uzņēmēj
darbības apvienošana [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 608 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfAssetsAcqui
redByWayOfGovernmentG
rantAndInitiallyRecognised
AtFairValue 

text label Skaidrojums par aktīviem, kas iegādāti valsts dotācijas veidā un 
sākotnēji atzīti patiesajā vērtībā 

Informācijas atklāšana: 38. SGS 
122. punkta c) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Skaidrojums par to, vai aktīvi, kas iegādāti valsts dotāciju veidā un 
sākotnēji atzīti patiesajā vērtībā, novērtēti pēc atzīšanas saskaņā ar 
izmaksu modeli vai pārvērtēšanas modeli. [Skatīt: Patiesajā vērtībā 
[member]; Valsts [member]; Valsts dotācijas] 

ifrs-full ExplanationOfAssumption
AboutFutureWithSignifican
tRiskOfResultingInMaterial
Adjustments 

text label Paskaidrojums par aplēšu nenoteiktības cēloņiem, kas izraisa nozī
mīgu risku, ka var rasties būtiskas korekcijas 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
125. punkts, informācijas atklā 
šana: 14. SFPIK 10. punkts 

documentation Skaidrojums par galvenajiem aplēšu nenoteiktības avotiem, kas 
izraisa nozīmīgu risku, ka var rasties būtiskas korekcijas. 

ifrs-full ExplanationOfAssumptions
ToMeasureInsuranceAssets
AndLiabilities 

text label Skaidrojums par procesu, kas izmantots, lai noteiktu pieņēmumus 
nolūkā novērtēt atzītos aktīvus, saistības, ienākumus un izdevumus, 
kas rodas no apdrošināšanas līgumiem 

Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
37. punkta c) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Skaidrojums par procesu, kas izmantots, lai noteiktu pieņēmumus, 
kuriem ir vislielākā ietekme uz novērtējumu par atzītiem aktīviem, 
saistībām, ienākumiem un izdevumiem, kas rodas no apdrošinā 
šanas līgumiem. 

ifrs-full label Skaidrojums par 
nekoriģētas salīdzinošās 
informācijas sagatavošanas 
pamatu 

text label Skaidrojums par nekoriģētas salīdzinošās informācijas sagatavo 
šanas pamatu 

Informācijas atklāšana: 16. SGS 
80.A punkts, informācijas atklā 
šana: 27. SGS 18.I punkts, 
informācijas atklāšana: 38. SGS 
130.I punkts, informācijas atklā 
šana: 10 SFPS C6.B punkts, 
informācijas atklāšana: 11. SFPS 
C13.B punkts, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 
C27. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Skaidrojums par pamatu, kas izmantots nekoriģētas salīdzinošās 
informācijas sagatavošanai finanšu pārskatos.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 609 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfBodyOfAuth
orisation 

text label Skaidrojums par apstiprināšanas struktūru Informācijas atklāšana: 10. SGS 
17. punkts 

documentation Skaidrojums par to, kas apstiprināja finanšu pārskatus 
publiskošanai. 

ifrs-full ExplanationOfChangeInAc
tivitiesThatPermittedInsurer
ToReassessWhetherItsActi
vitiesArePredominantlyCon
nectedWithInsurance 

text label Skaidrojums par izmaiņām darbībās, kas ļāva apdrošinātājam 
atkārtoti novērtēt, vai tā darbības ir galvenokārt saistītas ar 
apdrošināšanu 

Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39C. punkta c) apakšpunkta 
iii) punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Precīzs skaidrojums par izmaiņām darbībās, kas ļāva apdrošinātājam 
atkārtoti novērtēt, vai tā darbības ir galvenokārt saistītas ar 
apdrošināšanu. 

ifrs-full ExplanationOfChangeInAc
tivitiesThatResultedInInsur
erNoLongerQualifyingToA
pplyTemporaryExemptionF
romIFRS9 

text label Skaidrojums par izmaiņām darbībās, kā rezultātā apdrošinātājs vairs 
nevarēja pretendēt uz pagaidu atbrīvojumu no 9. SFPS 

Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39D. punkta c) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Precīzs skaidrojums par izmaiņām darbībās, kā rezultātā apdroši
nātājs vairs nevarēja pretendēt uz pagaidu atbrīvojumu no 9. SFPS. 

ifrs-full ExplanationOfChangeInBu
sinessModelForManagingF
inancialAssets 

text label Skaidrojums par finanšu aktīvu pārvaldības uzņēmējdarbības modeli Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.B punkta b) apakšpunkts 

documentation Skaidrojums par uzņēmuma finanšu aktīvu pārvaldības uzņēmēj
darbības modeļa maiņu. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

ifrs-full ExplanationOfChangeInNa
meOfReportingEntityOrOt
herMeansOfIdentificationF
romEndOfPrecedingReport
ingPeriod 

text label Paskaidrojums par izmaiņām pārskatu sniedzēja uzņēmuma nosau
kumā vai citos rekvizītos kopš iepriekšējā pārskata perioda beigām 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
51. punkta a) apakšpunkts 

documentation Skaidrojums par izmaiņām pārskatu sniedzēja uzņēmuma nosau
kumā vai citos rekvizītos kopš iepriekšējā pārskata perioda beigām.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 610 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfChangesInA
pplicableTaxRatesToPrevio
usAccountingPeriod 

text label Skaidrojums par piemērojamo nodokļa likmju izmaiņām salīdzinā
jumā ar iepriekšējo pārskata periodu 

Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta d) apakšpunkts 

documentation Skaidrojums par uzņēmuma piemērojamās(-o) ienākuma nodokļa 
likmes(-ju) izmaiņām salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata periodu. 

ifrs-full ExplanationOfChangesInD
escriptionOfRetirementBen
efitPlan 

text label Skaidrojums par izmaiņām pensijas pabalstu plāna aprakstā Informācijas atklāšana: 26. SGS 
36. punkta g) apakšpunkts 

documentation Skaidrojums par izmaiņām pensijas pabalstu plāna aprakstā pārskata 
perioda laikā. 

ifrs-full ExplanationOfContractua
lObligationsToPurchaseCo
nstructOrDevelopInvestme
ntPropertyOrForRepairsMa
intenanceOrEnhancements 

text label Skaidrojums par līgumā noteiktiem pienākumiem iegādāties, būvēt 
vai izveidot ieguldījuma īpašumu vai attiecībā uz tā remontu, 
uzturēšanu vai uzlabošanu 

Informācijas atklāšana: 40. SGS 
75. punkta h) apakšpunkts 

documentation Skaidrojums par līgumā noteiktiem pienākumiem iegādāties, būvēt 
vai izveidot ieguldījuma īpašumu vai attiecībā uz tā remontu, 
uzturēšanu vai uzlabošanu. [Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

ifrs-full ExplanationOfCreditRisk
ManagementPracticesAnd
HowTheyRelateToRecogni
tionAndMeasurementOfEx
pectedCreditLossesExplana
tory 

text block label Skaidrojums par kredītriska pārvaldības praksi un to, kā tā ir saistīta 
ar paredzamo kredītzaudējumu atzīšanu un novērtēšanu [text block] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.F punkts 

documentation Skaidrojums par kredītriska pārvaldības praksi un to, kā tā ir saistīta 
ar paredzamo kredītzaudējumu atzīšanu un novērtēšanu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 611 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfDepartureFr
omIFRS 

text label Paskaidrojums par novirzi no SFPS Informācijas atklāšana: 1. SGS 
20. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
20. punkta c) apakšpunkts 

documentation Skaidrojums par uzņēmuma novirzi no SFPS, atklājot informāciju, 
ka tas atbilst piemērojamiem SFPS, izņemot atkāpi no atsevišķas 
prasības, lai nodrošinātu patiesu uzrādīšanu. Tas ietver informācijas 
atklāšanu par SFPS nosaukumu, ko uzņēmums nav ievērojis, 
atkāpes būtību (tajā skaitā metodi, ko pieprasītu SFPS), iemeslu, 
kādēļ šī metode būtu maldinoša konkrētajos apstākļos, ka tā būtu 
pretrunā finanšu pārskatu mērķim, kas noteikts konceptuālajā 
regulējumā, kā arī pieņemto metodi. [Skatīt: SFPS [member]] 

ifrs-full ExplanationOfDesignatedFi
nancialAssetsThatAreHeld
OutsideLegalEntityThatIss
uesContractsWithinScopeO
fIFRS4 

text label Skaidrojums par noteiktiem finanšu aktīviem, kas tiek turēti ārpus 
juridiskās personas, kas noslēdz 4. SFPS darbības jomā ietilpstošos 
līgumus 

Informācijas atklāšana: Spēkā 
no 9. SFPS, 4. SFPS 39.L punkta 
c) apakšpunkta pirmās piemēro 
šanas reizes 

documentation Skaidrojums par noteiktiem finanšu aktīviem, kas tiek turēti ārpus 
juridiskās personas, kas noslēdz 4. SFPS darbības jomā ietilpstošos 
līgumus. 

ifrs-full ExplanationOfDetailsOfAn
yInvestmentInEmployer 

text label Skaidrojums par ziņām par jebkādu ieguldījumu darba devējā Informācijas atklāšana: 26. SGS 
35. punkta a) apakšpunkta 
iv) punkts 

documentation Skaidrojums par ziņām par jebkādu tādu ieguldījumu darba devējā, 
kas ir pensijas pabalstu plānam. 

ifrs-full ExplanationOfDetailsOfGu
aranteesGivenOrReceivedO
fOutstandingBalancesForR
elatedPartyTransaction 

text label Skaidrojums par ziņām par sniegtām vai saņemtām garantijām par 
nesamaksātiem atlikumiem saistīto pušu darījumam 

Informācijas atklāšana: 24. SGS 
18. punkta b) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Skaidrojums par ziņām par sniegtām vai saņemtām garantijām par 
nesamaksātiem atlikumiem saistīto pušu darījumiem. [Skatīt: 
Garantijas [member]; Saistītās puses [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 612 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfDetailsOfIn
vestmentExceedingEitherFi
vePerCentOfNetAssetsAvai
lableForBenefitsOrFivePer
CentOfAnyClassOrTypeOf
Security 

text label Skaidrojums par ziņām par ieguldījumu, kas pārsniedz piecus 
procentus no pabalstiem pieejamiem neto aktīviem vai piecus 
procentus no vērtspapīru klases vai veida 

Informācijas atklāšana: 26. SGS 
35. punkta a) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Skaidrojums par ziņām par katru atsevišķu ieguldījumu, kas pār
sniedz 5 % no pensijas pabalstu plāna aktīviem, no kuriem 
atskaitītas saistības, kas nav apsolīto pensijas pabalstu aktuārā 
pašreizējā vērtība, vai 5 % no vērtspapīru klases vai veida. 

ifrs-full ExplanationOfDifference
BetweenOperatingLease
CommitmentsDisclosedAp
plyingIAS17AndLeaseLiab
ilitiesRecognisedAtDateOfI
nitialApplicationOfIFRS16
Explanatory 

text block label Skaidrojums par starpību starp operatīvās nomas saistībām, par 
kurām informācija atklāta, piemērojot 17. SGS, un nomas sais
tībām, kas atzītas 16. SFPS sākotnējās piemērošanas datumā [text 
block] 

Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
C12. punkta b) apakšpunkts 

documentation Skaidrojums par starpību starp: a) operatīvās nomas saistībām, par 
kurām informācija atklāta, piemērojot 17. SGS gada pārskata 
perioda beigās tieši pirms 16. SFPS sākotnējās piemērošanas 
datuma, un kas diskontētas, izmantojot salīdzināmo aizņēmuma 
procentu likmi sākotnējās piemērošanas datumā; un b) nomas 
saistībām, kas atzītas pārskatā par finansiālo stāvokli 16. SFPS 
sākotnējās piemērošanas datumā. Salīdzināmā aizņēmuma procentu 
likme, kas nomniekam būtu jāmaksā, lai uz līdzīgu termiņu un ar 
līdzīgu nodrošinājumu aizņemtos līdzekļus, kas nepieciešami tāda 
aktīva pirkšanai, kura vērtība ir līdzīga lietošanas tiesību aktīvam 
līdzīgā saimnieciskajā vidē. 

ifrs-full ExplanationOfDirectMeasu
rementOfFairValueOfGood
sOrServicesReceived 

text label Skaidrojums par saņemto preču vai pakalpojumu patiesās vērtības 
tiešu novērtēšanu 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
48. punkts 

documentation Skaidrojums par to, kā tika noteikta saņemto preču vai pakalpojumu 
patiesā vērtība, ja tā tika novērtēta tieši (piemēram, vai šīm precēm 
vai pakalpojumiem patiesā vērtība tika novērtēta pēc tirgus cenas).



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 613 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfDisposalOfI
nvestmentPropertyCarried
AtCostOrInAccordanceWit
hIFRS16WithinFairValue
Model 

text label Skaidrojums par ieguldījuma īpašuma atsavināšanu, kas uzskaitīts 
izmaksās vai saskaņā ar 16. SFPS patiesās vērtības modelī 

Informācijas atklāšana: 40. SGS 
78. punkta d) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Skaidrojums par faktu, ka uzņēmums ir atsavinājis ieguldījuma 
īpašumu, kas nav uzskaitīts patiesajā vērtībā, ja uzņēmums novērtē 
ieguldījuma īpašumu atbilstīgi izmaksām vai saskaņā ar 16. SFPS 
patiesās vērtības modelī, jo tā patieso vērtību nevar pastāvīgi ticami 
noteikt. [Skatīt: Atbilstīgi izmaksām vai saskaņā ar 16. SFPS 
patiesās vērtības modelī [member]; Ieguldījuma īpašums] 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfCha
ngeForBiologicalAssetFor
WhichFairValueBecomesR
eliablyMeasurable 

text label Skaidrojums par izmaiņu ietekmi bioloģiskam aktīvam, kura patiesā 
vērtība kļūst ticami novērtējama 

Informācijas atklāšana: 41. SGS 
56. punkta c) apakšpunkts 

documentation Skaidrojums par patiesās vērtības novērtēšanas izmaiņu ietekmi 
bioloģiskiem aktīviem, kuri iepriekš novērtēti atbilstīgi izmaksām, 
no kurām atskaitīts uzkrātais nolietojums un zaudējumi no vērtības 
samazināšanās un kuru patiesā vērtība kļūst ticami novērtējama. 
[Skatīt: Bioloģiskie aktīvi; Zaudējumi saistībā ar vērtības 
samazināšanos] 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfCha
ngesInAssumptionsToMeas
ureInsuranceAssetsAndInsu
ranceLiabilities 

text label Skaidrojums par ietekmi, ko rada izmaiņas pieņēmumos, kas 
izmantoti, lai novērtētu apdrošināšanas aktīvus un apdrošināšanas 
saistības 

Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
37. punkta d) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Skaidrojums par ietekmi, ko rada izmaiņas pieņēmumos, kas 
izmantoti, lai novērtētu apdrošināšanas aktīvus un apdrošināšanas 
saistības, atsevišķi parādot katras izmaiņas ietekmi, kam ir būtiska 
ietekme uz finanšu pārskatiem.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 614 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfCha
ngesInCompositionOfEntit
yDuringInterimPeriod 

text label Skaidrojums par ietekmi, ko radījušas izmaiņas uzņēmuma struktūrā 
starpperioda laikā 

Informācijas atklāšana: 34. SGS 
16.A punkta i) apakšpunkts 

documentation Skaidrojums par ietekmi, ko radījušas izmaiņas uzņēmuma struktūrā 
starpperioda laikā, to skaitā uzņēmējdarbības apvienošana, meita
suzņēmumu un ilgtermiņa ieguldījumu iegāde vai atsavināšana, 
pārstrukturēšana un pārtrauktas darbības. [Skatīt: Uzņēmējdarbības 
apvienošana [member]; Pārtrauktās darbības [member]; Meitasuz 
ņēmumi [member]] 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfC
hangesInPlanToSellNoncur
rentAssetOrDisposalGroup
HeldForSaleOnResultsOfO
perationsForCurrentPeriod 

text label Skaidrojums par ietekmi, ko izmaiņas plānā pārdot ilgtermiņa 
aktīvu vai atsavināšanas grupu, kas turēta pārdošanai, radījušas uz 
kārtējā perioda darbības rezultātiem 

Informācijas atklāšana: 5. SFPS 
42. punkts 

documentation Skaidrojums par ietekmi, ko lēmums par izmaiņām plānā pārdot 
ilgtermiņa aktīvus vai atsavināšanas grupas radījušas uz kārtējā 
perioda darbības rezultātiem. [Skatīt: Ilgtermiņa aktīvi vai atsavi
nāšanas grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas; Atsavinā 
šanas grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas [member]] 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfC
hangesInPlanToSellNoncur
rentAssetOrDisposalGroup
HeldForSaleOnResultsOfO
perationsForPriorPeriod 

text label Skaidrojums par ietekmi, ko izmaiņas plānā pārdot ilgtermiņa 
aktīvu vai atsavināšanas grupu, kas turēta pārdošanai, radījušas uz 
iepriekšējā perioda darbības rezultātiem 

Informācijas atklāšana: 5. SFPS 
42. punkts 

documentation Skaidrojums par ietekmi, ko lēmums par izmaiņām plānā pārdot 
ilgtermiņa aktīvus vai atsavināšanas grupas radījušas uz uzrādīto 
iepriekšējo periodu darbības rezultātiem. [Skatīt: Ilgtermiņa aktīvi 
vai atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 615 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfShar
ebasedPaymentsOnFinanci
alPositions 

text block label Skaidrojums par maksājumu ar akcijām ietekmi uz uzņēmuma 
finansiālo stāvokli [text block] 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
50. punkts 

documentation Skaidrojums, kas finanšu pārskatu lietotājiem dod iespēju saprast uz 
akcijām balstītu maksājumu darījumu ietekmi uz uzņēmuma finan
siālo stāvokli. 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfShar
ebasedPaymentsOnProfitOr
Loss 

text block label Skaidrojums par maksājumu ar akcijām ietekmi uz uzņēmuma peļņu 
vai zaudējumiem [text block] 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
50. punkts 

documentation Skaidrojums, kas finanšu pārskatu lietotājiem dod iespēju saprast uz 
akcijām balstītu maksājumu darījumu ietekmi uz uzņēmuma peļņu 
(zaudējumiem). 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfTra
nsitionOnReportedCashFlo
ws 

text label Skaidrojums par pārejas ietekmi uz uzrādītām naudas plūsmām Informācijas atklāšana: 1. SFPS 
23. punkts, informācijas atklā 
šana: 1. SFPS 25. punkts 

documentation Skaidrojums par būtiskām korekcijām naudas plūsmas pārskatā, 
kuras radījusi pāreja no iepriekšējiem vispārpieņemtiem grāmatve
dības principiem uz SFPS. [Skatīt: Iepriekšējie vispārpieņemtie 
grāmatvedības principi [member]; SFPS [member]] 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfTra
nsitionOnReportedFinancia
lPerformance 

text label Skaidrojums par pārejas ietekmi uz uzrādītiem finansiāliem 
rezultātiem 

Informācijas atklāšana: 1. SFPS 
23. punkts 

documentation Skaidrojums par to, kā pāreja no iepriekšējiem vispārpieņemtiem 
grāmatvedības principiem uz SFPS ietekmējusi uzņēmuma uzrādītos 
finansiālos rezultātus. [Skatīt: Iepriekšējie vispārpieņemtie grāmat
vedības principi [member]; SFPS [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 616 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfTra
nsitionOnReportedFinancia
lPosition 

text label Skaidrojums par pārejas ietekmi uz uzrādīto finansiālo stāvokli Informācijas atklāšana: 1. SFPS 
23. punkts 

documentation Skaidrojums par to, kā pāreja no iepriekšējiem vispārpieņemtiem 
grāmatvedības principiem uz SFPS ietekmējusi uzņēmuma uzrādīto 
finansiālo stāvokli. [Skatīt: Iepriekšējie vispārpieņemtie grāmatve
dības principi [member]; SFPS [member]] 

ifrs-full ExplanationOfEffectThatTi
mingOfSatisfactionOfPer
formanceObligationsAnd
TypicalTimingOfPayment
HaveOnContractAssetsAnd
ContractLiabilitiesExplanat
ory 

text block label Skaidrojums par ietekmi, kāda izpildes pienākumu īstenošanas laika 
grafikam un parastam maksājuma laika grafikam ir uz līguma 
aktīviem un līguma saistībām [text block] 

Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
117. punkts 

documentation Skaidrojums par ietekmi, kāda izpildes pienākumu īstenošanas laika 
grafikam un parastam maksājuma laika grafikam ir uz līguma 
aktīviem un līguma saistībām. [Skatīt: Izpildes pienākumi 
[member]; Līguma aktīvi; Līguma saistības] 

ifrs-full ExplanationOfEstimatedFin
ancialEffectContingentLiab
ilitiesInBusinessCombinati
on 

text label Skaidrojums par aplēsto finansiālo ietekmi, iespējamās saistības 
uzņēmējdarbības apvienošanā 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta j) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Skaidrojums par to iespējamo saistību aplēsto finansiālo ietekmi, 
kuras atzītas uzņēmējdarbības apvienošanā. [Skatīt: Iespējamās 
saistības [member]; Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

ifrs-full ExplanationOfEstimatedFin
ancialEffectOfContingentA
ssets 

text label Skaidrojums par iespējamo aktīvu aplēsto finansiālo ietekmi Informācijas atklāšana: 37. SGS 
89. punkts 

documentation Skaidrojums par to iespējamo aktīvu aplēsto finansiālo ietekmi, 
kuru pamatā ir pagātnes notikumi un kuru pastāvēšana apstipri
nāsies tikai atkarībā no tā, vai būs vai nebūs noticis viens vai 
vairāki nenoteikti nākotnes notikumi, kurus uzņēmums pilnībā 
nevar kontrolēt.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 617 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfFactAndBasi
sForPreparationOfFinancial
StatementsWhenNotGoing
ConcernBasis 

text label Paskaidrojums par faktu, ka finanšu pārskati sagatavoti, pamatojo
ties uz darbības neturpināšanas pieņēmumu, un par principu, kurš 
ievērots, tos sagatavojot 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
25. punkts 

documentation Skaidrojums par faktu, ka uzņēmums nav sagatavojis finanšu 
pārskatus, pamatojoties uz darbības turpināšanas principu, un skai
drojums par principu, kurš ievērots, sagatavojot finanšu pārskatus. 

ifrs-full ExplanationOfFactorsIn
ReachingDecisionThatPro
visionOfSupportToPreviou
slyUnconsolidatedStructure
dEntityResultedInObtainin
gControl 

text label Skaidrojums par faktoriem, kuri noteica lēmumu sniegt atbalstu 
iepriekš nekonsolidētam strukturētam uzņēmumam, kā rezultātā tika 
iegūta kontrole 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
16. punkts 

documentation Skaidrojums par nozīmīgajiem faktoriem, kuri noteica mātesuzņē
muma vai kāda tās meitasuzņēmuma lēmumu bez līgumā noteikta 
pienākuma sniegt finansiālu vai cita veida atbalstu iepriekš nekon
solidētam strukturētam uzņēmumam, kā rezultātā uzņēmums 
kontrolē strukturēto uzņēmumu. [Skatīt: Meitasuzņēmumi 
[member]; Nekonsolidēti strukturētie uzņēmumi [member]] 

ifrs-full ExplanationOfFactsAndCir
cumstancesIndicatingRare
SituationForReclassificatio
nOutOfFinancialAssetsAtF
airValueThroughProfitOrL
oss 

text label Skaidrojums par faktiem un apstākļiem, kas liecina par retu situā
ciju pārklasificēšanai no finanšu aktīviem patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12A. punkta c) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Skaidrojums par faktiem un apstākļiem, kas liecina par retu situā
ciju to finanšu aktīvu pārklasificēšanai, kas vairs netiek turēti 
pārdošanai vai atpirkšanai tuvākajā laikā, no patiesās vērtības, 
izmantojot peļņas vai zaudējumu kategoriju. [Skatīt: Finanšu aktīvi 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā; 
Pārklasificēšana no finanšu aktīviem patiesajā vērtībā ar atspogu 
ļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 618 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfFactsAndCir
cumstancesOfSaleOrReclas
sificationAndExpectedDisp
osalMannerAndTiming 

text label Skaidrojums par pārdošanas un sagaidāmās atsavināšanas faktiem 
un apstākļiem, veidu un laiku 

Informācijas atklāšana: 5. SFPS 
41. punkta b) apakšpunkts 

documentation Skaidrojums par pārdošanas vai sagaidāmās atsavināšanas faktiem 
un apstākļiem, un minētās atsavināšanas veidu un laiku, ja ilgter
miņa aktīvs vai atsavināšanas grupa ir klasificēta kā turēta pārdo 
šanai vai pārdota. 

ifrs-full ExplanationOfFactThatAg
gregateCarryingAmountOf
GoodwillOrIntangibleAsset
sWithIndefiniteUsefulLives
AllocatedToRecoverableA
mountsIsSignificant 

text label Skaidrojums par faktu, ka kopējā nemateriālās vērtības vai nema
teriālo aktīvu ar nenoteiktu lietošanas laiku uzskaites vērtība, kas 
attiecināta uz naudu ienesošām vienībām, ir ievērojama 

Informācijas atklāšana: 36. SGS 
135. punkts 

documentation Skaidrojums par faktu, ka nemateriālās vērtības vai nemateriālo 
aktīvu ar nenoteiktu lietošanas laiku kopējā uzskaites vērtība, kas 
attiecināta uz naudu ienesošo vienību (vienību grupu), ir ievērojama 
salīdzinājumā ar uzņēmuma kopējo nemateriālās vērtības vai 
nemateriālo aktīvu ar nenoteiktu lietošanas laiku uzskaites vērtību. 
[Skatīt: Uzskaites vērtība [member]; Naudu ienesošas vienības 
[member]; Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

ifrs-full ExplanationOfFactThatCar
ryingAmountOfGoodwillO
rIntangibleAssetsWithIndef
initeUsefulLivesIsNotSigni
ficant 

text label Skaidrojums par faktu, ka kopējā nemateriālās vērtības vai nema
teriālo aktīvu ar nenoteiktu lietošanas laiku uzskaites vērtība nav 
ievērojama 

Informācijas atklāšana: 36. SGS 
135. punkts 

documentation Skaidrojums par faktu, ka nemateriālās vērtības vai nemateriālo 
aktīvu ar nenoteiktu lietošanas laiku uzskaites vērtība, kas attieci
nāta uz vienību (vienību grupu) starp vairākām naudu ienesošām 
vienībām (vienību grupām), nav ievērojama salīdzinājumā ar 
uzņēmuma kopējo nemateriālās vērtības vai nemateriālo aktīvu ar 
nenoteiktu lietošanas laiku uzskaites vērtību. [Skatīt: Uzskaites 
vērtība [member]; Naudu ienesošas vienības [member]; Nemate
riālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 619 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfFactThatEnti
tysOwnersOrOthersHavePo
werToAmendFinancialStat
ementsAfterIssue 

text label Skaidrojums par faktu, ka uzņēmuma īpašnieki vai citi ir tiesīgi 
mainīt finanšu pārskatus pēc publiskošanas 

Informācijas atklāšana: 10. SGS 
17. punkts 

documentation Skaidrojums par faktu, ka uzņēmuma īpašnieki vai citi ir tiesīgi 
mainīt finanšu pārskatus pēc publiskošanas. 

ifrs-full ExplanationOfFactThatFi
nancialInstrumentsWhoseF
airValuePreviouslyCouldN
otBeReliablyMeasuredAre
Derecognised 

text label Skaidrojums par faktu, ka pārtrauc to finanšu instrumentu atzīšanu, 
kuru patieso vērtību iepriekš nevarēja ticami novērtēt 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
30. punkta e) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Skaidrojums par faktu, ka pārtrauc to finanšu instrumentu atzīšanu, 
kuru patieso vērtību iepriekš nevarēja ticami novērtēt. [Skatīt: 
Finanšu instrumenti — klase [member]] 

ifrs-full ExplanationOfFactThatFi
nancialStatementsAndCorre
spondingFiguresForPreviou
sPeriodsHaveBeenRestated
ForChangesInGeneralPurch
asingPowerOfFunctionalCu
rrency 

text label Skaidrojums par faktu, ka finanšu pārskati un iepriekšējo periodu 
atbilstošie skaitļi ir pārrēķināti, ņemot vērā funkcionālās valūtas 
vispārīgās pirktspējas izmaiņas 

Informācijas atklāšana: 29. SGS 
39. punkta a) apakšpunkts 

documentation Skaidrojums par faktu, ka finanšu pārskati un iepriekšējo periodu 
atbilstošie skaitļi ir pārrēķināti, ņemot vērā funkcionālās valūtas 
vispārīgās pirktspējas izmaiņas, un tā rezultātā sniegti pārskata 
perioda beigās pastāvošajā mērvienībā, sniedzot pārskatus hiperin
flācijas apstākļos. 

ifrs-full ExplanationOfFactThatFina
ncialStatementsForPrevious
PeriodsNotPresented 

text label Skaidrojums par faktu, ka finanšu pārskati par iepriekšējiem perio
diem nav uzrādīti 

Informācijas atklāšana: 1. SFPS 
28. punkts 

documentation Uzņēmuma pirmajos saskaņā ar SFPS sagatavotajos finanšu 
pārskatos skaidrojums par faktu, ka uzņēmums nav uzrādījis finanšu 
pārskatus par iepriekšējiem periodiem.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 620 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfFactThatMa
ximumAmountOfPayment
ForContingentConsideratio
nArrangementsAndIndemni
ficationAssetsIsUnlimited 

text label Skaidrojums par faktu, ka maksājuma maksimālā summa par 
iespējamiem atlīdzības līgumiem un zaudējumu atlīdzināšanas 
aktīviem ir neierobežota 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta g) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Skaidrojums par faktu, ka maksājuma maksimālā summa par 
iespējamiem atlīdzības līgumiem un zaudējumu atlīdzināšanas 
aktīviem ir neierobežota. 

ifrs-full ExplanationOfFactThatSha
resHaveNoParValue 

text label Skaidrojums par faktu, ka akcijām nav nominālvērtības Informācijas atklāšana: 1. SGS 
79. punkta a) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Skaidrojums par faktu, ka akcijām nav nominālvērtības. [Skatīt: 
Akcijas nominālvērtība] 

ifrs-full ExplanationOfFinancialEff
ectOfAdjustmentsRelatedT
oBusinessCombinations 

text label Skaidrojums par to korekciju finansiālo ietekmi, kas saistītas ar 
uzņēmējdarbības apvienošanu 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
61. punkts 

documentation Skaidrojums par kārtējā pārskata periodā atzīto korekciju finansiālo 
ietekmi saistībā ar uzņēmējdarbības apvienošanu, kas notikusi šajā 
periodā vai iepriekšējos pārskata periodos. [Skatīt: Uzņēmējdarbības 
apvienošana [member]] 

ifrs-full ExplanationOfFinancialEff
ectOfContingentLiabilities 

text label Skaidrojums par iespējamo saistību aplēsto finansiālo ietekmi Informācijas atklāšana: 37. SGS 
86. punkta a) apakšpunkts 

documentation Skaidrojums par iespējamo saistību aplēsto finansiālo ietekmi. 
[Skatīt: Iespējamās saistības [member]] 

ifrs-full ExplanationOfFinancialEff
ectOfDepartureFromIFRS 

text label Paskaidrojums par finanšu ietekmi, ko rada novirze no SFPS Informācijas atklāšana: 1. SGS 
20. punkta d) apakšpunkts 

documentation Skaidrojums par atkāpes no SFPS finansiālo ietekmi uz finanšu 
pārskatu posteņiem, par kuriem, ievērojot prasību, būtu jāziņo.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 621 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfFinancialEff
ectOfNonadjustingEventAf
terReportingPeriod 

text block label Skaidrojums par nekoriģējoša notikuma pēc pārskata perioda 
beigām finansiālo ietekmi [text block] 

Informācijas atklāšana: 10 SGS 
21. punkta b) apakšpunkts 

documentation Skaidrojums par nekoriģējoša notikuma pēc pārskata perioda 
beigām finansiālās ietekmes aplēsi vai paziņojums, ka šādu aplēsi 
nevar veikt. 

ifrs-full ExplanationOfGainOr
LossThatRelatesToIdentifia
bleAssetsAcquiredOrLiabil
itiesAssumedInBusinessCo
mbination 

text label Skaidrojums par guvumiem vai zaudējumiem, kas saistīti ar iegā
dātiem identificējamiem aktīviem vai uzņemtām saistībām uzņē
mējdarbības apvienošanā un ir tāda apmēra, rakstura vai biežuma, 
ka informācijas atklāšana ir nozīmīga, lai izprastu apvienotā uzņē
muma finanšu pārskatus 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta e) apakšpunkts 

documentation Skaidrojums par guvumiem vai zaudējumiem, kas saistīti ar iegā
dātiem identificējamiem aktīviem vai uzņemtām saistībām uzņē
mējdarbības apvienošanā un ir tāda apmēra, rakstura vai biežuma, 
ka informācijas atklāšana ir nozīmīga, lai izprastu apvienotā uzņē
muma finanšu pārskatus. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member]] 

ifrs-full ExplanationOfGainsLosses
RecognisedWhenControlIn
SubsidiaryIsLost 

text label Apraksts par peļņas vai zaudējumu rindas posteni(-ņiem), kurā(-os) 
atzīst guvumus (zaudējumus) par kontroles pār meitasuzņēmumu 
zaudēšanu 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
19. punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par peļņas vai zaudējumu rindas posteni(-ņiem), kurā(-os) 
atzīst guvumus (zaudējumus) (ja tos neuzrāda atsevišķi) par 
kontroles pār meitasuzņēmumu zaudēšanu. [Skatīt: Meitasuzņē
mumi [member]] 

ifrs-full ExplanationOfHedgeIneffe
ctivenessResultingFromSou
rcesThatEmergedInHedgin
gRelationship 

text label Skaidrojums par riska ierobežošanas neefektivitāti no avotiem, kas 
radušies riska ierobežošanas attiecībās 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
23.E punkts 

documentation Skaidrojums par riska ierobežošanas neefektivitāti no avotiem, kas 
radušies riska ierobežošanas attiecībās. [Skatīt: Guvumi (zaudējumi) 
no riska ierobežošanas neefektivitātes]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 622 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfHowAndW
hyEntityHadAndCeasedTo
HaveFunctionalCurrency
ForWhichReliableGeneral
PriceIndexIsNotAvailableA
ndNoExchangeabilityWith
StableForeignCurrencyExis
ts 

text label Skaidrojums par to, kā un kāpēc uzņēmumam bija tāda funkcionālā 
valūta un tās vairs nav, kurai nav pieejams ticams vispārējais cenas 
indekss un nepastāv maiņas iespēja ar stabilu ārvalstu valūtu 

Informācijas atklāšana: 1. SFPS 
31.C punkts 

documentation Skaidrojums, ja uzņēmumam ir funkcionālā valūta, kas bija vai ir 
valsts ar hiperinflāciju valūta, un kā un kāpēc uzņēmumam bija tāda 
funkcionālā valūta un tās vairs nav, kurai nav pieejams ticams 
vispārējais cenas indekss un nepastāv maiņas iespēja ar stabilu 
ārvalstu valūtu. 

ifrs-full ExplanationOfHowEntityD
eterminedMeasurementOfI
nsuranceContractsAtTransit
ionDate 

text label Skaidrojums par to, kā uzņēmums ir noteicis apdrošināšanas līgumu 
novērtējumu pārejas datumā 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
115. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Skaidrojums par to, kā uzņēmums ir noteicis apdrošināšanas līgumu 
novērtējumu pārejas datumā. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumi 
[member]] 

ifrs-full ExplanationOfHowRateRe
gulatorIsRelated 

text label Skaidrojums par to, kā likmju regulators ir saistīts Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
30. punkta b) apakšpunkts 

documentation Skaidrojums par to, kā likmju regulators ir saistīts ar uzņēmumu. 
[Skatīt: Apraksts par likmju regulatora(-u) identitāti] 

ifrs-full ExplanationOfHowSignifi
cantChangesInGrossCarryi
ngAmountOfFinancialInstr
umentsContributedToChan
gesInLossAllowance 

text label Skaidrojums par to, kā finanšu instrumentu bruto uzskaites vērtības 
nozīmīgas izmaiņas ir veicinājušas zaudējumu atskaitījumu izmaiņas 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.I punkts 

documentation Skaidrojums par to, kā finanšu instrumentu bruto uzskaites vērtības 
nozīmīgas izmaiņas ir veicinājušas zaudējumu atskaitījumu 
izmaiņas.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 623 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfHowTiming
OfSatisfactionOfPerforman
ceObligationsRelatesToTyp
icalTimingOfPayment 

text label Skaidrojums par to, kā izpildes pienākumu īstenošanas laika grafiks 
attiecas uz parasto maksājuma laika grafiku 

Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
117. punkts 

documentation Skaidrojums par to, kā izpildes pienākumu īstenošanas laika grafiks 
attiecas uz parasto maksājuma laika grafiku. [Skatīt: Izpildes 
pienākumi [member]] 

ifrs-full ExplanationOfImpairmentL
ossRecognisedOrReversed
ByClassOfAssetsAndByRe
portableSegment 

text block label Informācijas atklāšana par atzītiem vai apvērstiem zaudējumiem no 
vērtības samazināšanās naudu ienesošai vienībai [text block] 

Informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkta d) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Informācijas atklāšana par atzītiem vai apvērstiem zaudējumiem no 
vērtības samazināšanās naudu ienesošai vienībai. [Skatīt: Zaudējumi 
saistībā ar vērtības samazināšanos; Zaudējumu no vērtības samazi
nāšanās apvērse] 

ifrs-full ExplanationOfIndependent
ValuerUsedForRevaluation
PropertyPlantAndEquipme
nt 

text label Skaidrojums par neatkarīga vērtētāja iesaistīšanu pārvērtēšanā, 
pamatlīdzekļi 

Informācijas atklāšana: 16. SGS 
77. punkta b) apakšpunkts 

documentation Skaidrojums par to, vai bija iesaistīts neatkarīgs vērtētājs attiecībā 
uz pamatlīdzekļu objektiem, kas uzrādīti pārvērtētajās summās. 
[Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

ifrs-full ExplanationOfInitialApplic
ationOfImpairmentRequire
mentsForFinancialInstrume
ntsExplanatory 

text block label Skaidrojums par vērtības samazināšanās prasību sākotnējo piemē
rošanu finanšu instrumentiem [text block] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.P punkts 

documentation Skaidrojums par vērtības samazināšanās prasību sākotnējo piemē
rošanu finanšu instrumentiem. 

ifrs-full ExplanationOfInputsAs
sumptionsAndEstimationTe
chniquesUsedToApplyImp
airmentRequirementsExpla
natory 

text block label Skaidrojums par datiem, pieņēmumiem un aplēses paņēmieniem, ko 
izmanto, lai piemērotu vērtības samazināšanās prasības [text block] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.G punkts 

documentation Skaidrojums par datiem, pieņēmumiem un aplēses paņēmieniem, ko 
izmanto, lai piemērotu vērtības samazināšanās prasības finanšu 
instrumentiem.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 624 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfInsuranceFin
anceIncomeExpenses 

text label Skaidrojums par apdrošināšanas finanšu ienākumiem (izdevumiem) Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
110. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Skaidrojums par apdrošināšanas finanšu ienākumu (izdevumu) 
kopējo summu pārskata periodā. [Skatīt: Apdrošināšanas finanšu 
ienākumi (izdevumi)] 

ifrs-full ExplanationOfInterestReve
nueReportedNetOfInterestE
xpense 

text label Skaidrojums par neto procentu ienākumiem, kas uzrādīti bez 
procentu izdevumiem 

Informācijas atklāšana: 8. SFPS 
23. punkts 

documentation Skaidrojums, ka uzņēmums ir uzrādījis segmenta neto procentu 
ieņēmumus bez procentu izdevumiem. [Skatīt: Procentu izdevumi] 

ifrs-full ExplanationOfInvestingAn
dFinancingTransactionsNot
RequireUseOfCashOrCash
Equivalents 

text label Skaidrojums par ieguldījumu un finansēšanas darījumiem, kuru 
veikšanai nav vajadzīga nauda vai naudas ekvivalenti 

Informācijas atklāšana: 7. SGS 
43. punkts 

documentation Skaidrojums par nozīmīgo informāciju par ieguldījumu un finansē 
šanas darījumiem, kuru veikšanai nav vajadzīga nauda vai naudas 
ekvivalenti. 

ifrs-full ExplanationOfInvolvement
OfIndependentValuerInRev
aluationRightofuseAssets 

text label Skaidrojums par neatkarīga vērtētāja iesaistīšanu pārvērtēšanā, 
lietošanas tiesību aktīvi 

Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
57. punkts 

documentation Skaidrojums par to, vai bija iesaistīts neatkarīgs vērtētājs attiecībā 
uz lietošanas tiesību aktīviem, kas uzrādīti pārvērtētajās summās. 
[Skatīt: Lietošanas tiesību aktīvi] 

ifrs-full ExplanationOfIssuancesRe
purchasesAndRepayments
OfDebtAndEquitySecurities 

text label Skaidrojums par parāda vērtspapīru un pašu kapitāla vērtspapīru 
emisijas, atpirkšanas un atmaksāšanas gadījumiem 

Informācijas atklāšana: 34. SGS 
16.A punkta e) apakšpunkts 

documentation Skaidrojums par parāda vērtspapīru un pašu kapitāla vērtspapīru 
emisijas, atpirkšanas un atmaksāšanas gadījumiem.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 625 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfMainClasses
OfAssetsAffectedByImpair
mentLossesOrReversalsOfI
mpairmentLosses 

text label Skaidrojums par galvenajām aktīvu grupām, ko ietekmē zaudējumi 
no vērtības samazināšanās vai zaudējumu no vērtības samazināšanās 
apvērses 

Informācijas atklāšana: 36. SGS 
131. punkta a) apakšpunkts 

documentation Skaidrojums par galvenajām aktīvu grupām, ko ietekmē zaudējumi 
no vērtības samazināšanās vai zaudējumu no vērtības samazināšanās 
apvērses. [Skatīt: Zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos] 

ifrs-full ExplanationOfMainEvent
sAndCircumstancesThatLe
dToRecognitionOfImpairm
entLossesAndReversalsOfI
mpairmentLosses 

text label Skaidrojums par galvenajiem notikumiem un apstākļiem, kuru dēļ 
zaudējumi no vērtības samazināšanās un zaudējumu no vērtības 
samazināšanās apvērses tika atzītas 

Informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 36. SGS 
131. punkta b) apakšpunkts 

documentation Skaidrojums par galvenajiem notikumiem un apstākļiem, kuru dēļ 
zaudējumi no vērtības samazināšanās un zaudējumu no vērtības 
samazināšanās apvērses tika atzītas. [Skatīt: Zaudējumi saistībā ar 
vērtības samazināšanos] 

ifrs-full ExplanationOfManagement
JudgementsInApplyingEnti
tysAccountingPoliciesWith
SignificantEffectOnRecogn
isedAmounts 

text label Skaidrojums par uzņēmuma grāmatvedības politikas piemērošanā 
vadības izdarītajiem vērtējumiem, kuriem ir nozīmīga ietekme uz 
atzītajām summām 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
122. punkts 

documentation Skaidrojums par vērtējumiem, neskaitot tos, kas ietver aplēses, 
kurus vadība ir izdarījusi uzņēmuma grāmatvedības politikas 
piemērošanas procesā un kuriem ir visnozīmīgākā ietekme uz 
finanšu pārskatos atzītajām summām. 

ifrs-full ExplanationOfMaterialEve
ntsSubsequentToEndOfInte
rimPeriodThatHaveNotBee
nReflected 

text label Skaidrojums par notikumiem pēc starpperioda, kas nav atspoguļoti Informācijas atklāšana: 34. SGS 
16.A punkta h) apakšpunkts 

documentation Skaidrojums par notikumiem pēc starpperioda, kas nav atspoguļoti 
starpperioda finanšu pārskatos.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 626 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfMeasure
mentBasesForFinancialInst
rumentsUsedInPreparingFi
nancialStatementsExplanat
ory 

text block label Explanation of measurement bases for financial instruments used in 
preparing financial statements [text block] 

Piemērs: 7. SFPS 21. punkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Skaidrojums par finanšu instrumentu novērtēšanas principu (vai 
principiem), kas izmantots finanšu pārskatu sagatavošanā. 

ifrs-full ExplanationOfMeasuremen
tBasesUsedInPreparingFina
ncialStatements 

text block label Skaidrojums par novērtēšanas principiem, kas izmantoti finanšu 
pārskatu sagatavošanā [text block] 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
117. punkta a)apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Skaidrojums par novērtēšanas principu (vai principiem), kas 
izmantots finanšu pārskatu sagatavošanā. 

ifrs-full ExplanationOfMethodMain
ParametersAndAssumption
sUnderlyingInformationPro
videdSensitivityAnalysisOt
herThanSpecifiedInParagra
ph128aOfIFRS17Explanato
ry 

text block label Skaidrojums par sniegtās pamatā esošās informācijas metodi, 
galvenajiem parametriem un pieņēmumiem tādai jutīguma analīzei, 
kas nav norādīta 17. SFPS 128. punkta a) apakšpunktā [text block] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
129. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Skaidrojums par sniegtās pamatā esošās informācijas metodi, 
galvenajiem parametriem un pieņēmumiem tādai jutīguma analīzei, 
kas nav norādīta 17. SFPS 128. punkta a) apakšpunktā. 

ifrs-full ExplanationOfMethodsUse
dToDetermineInsuranceFin
anceIncomeExpensesRecog
nisedInProfitOrLoss 

text label Skaidrojums par tādām metodēm, kuras izmantotas, lai noteiktu 
apdrošināšanas finanšu ienākumus (izdevumus), kas atzīti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
118. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Skaidrojums par tādām metodēm, kuras izmantotas, lai noteiktu 
apdrošināšanas finanšu ienākumus (izdevumus), kas atzīti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Apdrošināšanas finanšu ienākumi 
(izdevumi)] 

ifrs-full ExplanationOfModification
sModifiedSharebasedPaym
entArrangements 

text label Skaidrojums par grozījumiem — grozītas vienošanās par uz akcijām 
balstītu maksājumu 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
47. punkta c) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Skaidrojums par grozījumiem vienošanās par uz akcijām balstītu 
maksājumu. [Skatīt: Vienošanās par uz akcijām balstītu maksājumu 
[member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 627 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndA
djustmentsToAmountsPrevi
ouslyPresentedInDiscontin
uedOperations 

text label Skaidrojums par veidu un veiktām korekcijām attiecībā uz 
summām, kas iepriekš uzrādītas pārtrauktajās darbībās 

Informācijas atklāšana: 5. SFPS 
35. punkts 

documentation Skaidrojums par kārtējā periodā veikto korekciju veidu un apmēru 
attiecībā uz summām, kas iepriekš uzrādītas pārtrauktajās darbībās, 
kas ir tieši saistītas ar pārtrauktas darbības atsavināšanu iepriekšējā 
periodā. Šādas korekcijas var rasties šādos apstākļos: a) nenoteik
tību, kas rodas no atsavināšanas darījumu noteikumiem, atrisinā 
šanas, piemēram, jautājumu par pirkuma cenas korekciju un 
zaudējumu atlīdzināšanu atrisināšana ar pircēju; b) nenoteiktību, kas 
rodas no un ir tieši saistīti ar sastāvdaļas darbībām pirms tās atsa
vināšanas, atrisināšana, piemēram, par vides aizsardzības un preču 
garantiju pienākumiem, ko paturējis pārdevējs; un c) darbinieku 
pabalstu plānu pienākumu izpilde, ja šī izpilde ir tieši saistīta ar 
atsavināšanas darījumu. [Skatīt: Pārtrauktās darbības [member]] 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndA
mountOfChangesInEstimat
esOfAmountsReportedInPri
orInterimPeriodsOrPriorFin
ancialYears 

text label Skaidrojums par to izmaiņu veidu un summu, kas radušās summu 
aplēsēs, kuras uzrādītas iepriekšējos starpperiodos vai iepriekšējos 
finanšu gados 

Informācijas atklāšana: 34. SGS 
16.A punkta d) apakšpunkts 

documentation Skaidrojums par to izmaiņu veidu un summu, kas radušās summu 
aplēsēs, kuras uzrādītas kārtējā finanšu gada iepriekšējos starppe
riodos, vai to summu aplēšu izmaiņām, kuras uzrādītas iepriekšējos 
finanšu gados, par ko atklāta informācija uzņēmuma starpperioda 
finanšu pārskatā. 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndA
mountOfItemsAffectingAs
setsLiabilitiesEquityNetInc
omeOrCashFlowsThatAre
UnusualBecauseOfTheirNa
tureSizeOrIncidence 

text label To posteņu rakstura un summas skaidrojums, kuri ietekmē aktīvus, 
saistības, pašu kapitālu, neto ienākumus vai naudas plūsmas, kas ir 
neparasti sava rakstura, apjoma vai biežuma dēļ 

Informācijas atklāšana: 34. SGS 
16.A punkta c) apakšpunkts 

documentation To posteņu rakstura un summas skaidrojums, kuri ietekmē aktīvus, 
saistības, pašu kapitālu, neto ienākumus vai naudas plūsmas, kas ir 
neparasti sava rakstura, apjoma vai biežuma dēļ.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 628 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndA
mountOfSignificantTransac
tions 

text label Būtisku darījumu rakstura un summas skaidrojums Informācijas atklāšana: 24. SGS 
26. punkta b) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Tādu atsevišķu būtisku darījumu rakstura un summas skaidrojums, 
kuri noslēgti ar valsti, kurai ir kontrole, kopīga kontrole vai būtiska 
ietekme uz pārskatu sniedzēju uzņēmumu un uzņēmumiem, kuri ir 
minētās valsts kontrolē, kopīgā kontrolē vai uz kuriem tai ir būtiska 
ietekme. 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndE
xtentOfObligationsToAcqu
ireOrBuildItemsOfProperty
PlantAndEquipment 

text label Pienākumu iegādāties vai būvēt pamatlīdzekļu objektus rakstura un 
apjoma skaidrojums 

Informācijas atklāšana: 29. PIK 
6. punkta c) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Pienākumu iegādāties vai būvēt pamatlīdzekļu objektus pakalpo
jumu koncesijas vienošanās ietvaros rakstura un apjoma skaidro
jums (piemēram, attiecīgi daudzums, laika periods vai summa). 
[Skatīt: Vienošanās par pakalpojumu koncesiju [member]; 
Pamatlīdzekļi] 

ifrs-full ExplanationOfNatureAn
dExtentOfObligationsToDe
liverOrRightsToReceiveSp
ecifiedAssetsAtEndOfConc
essionPeriod 

text label Pienākumu piegādāt vai tiesību saņemt noteiktus aktīvus koncesijas 
termiņa beigās rakstura un apjoma skaidrojums 

Informācijas atklāšana: 29. PIK 
6. punkta c) apakšpunkta 
iv) punkts 

documentation Pienākumu piegādāt vai tiesību saņemt noteiktus aktīvus koncesijas 
termiņa beigās pakalpojumu koncesijas vienošanās ietvaros rakstura 
un apjoma skaidrojums (piemēram, attiecīgi daudzums, laika 
periods vai summa). [Skatīt: Vienošanās par pakalpojumu koncesiju 
[member]] 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndE
xtentOfObligationsToProvi
deOrRightsToExpectProvis
ionOfServices 

text label Pienākumu sniegt vai tiesību sagaidīt pakalpojumu sniegšanu 
rakstura vai apjoma skaidrojums 

Informācijas atklāšana: 29. PIK 
6. punkta c) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Pienākumu sniegt vai tiesību sagaidīt pakalpojumu sniegšanu 
pakalpojumu koncesijas vienošanās ietvaros rakstura un apjoma 
skaidrojums (piemēram, attiecīgi daudzums, laika periods vai 
summa). [Skatīt: Vienošanās par pakalpojumu koncesiju [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 629 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndE
xtentOfOtherRightsAndObl
igations 

text label Citu tiesību un pienākumu rakstura un apjoma skaidrojums Informācijas atklāšana: 29. PIK 
6. punkta c) apakšpunkta 
vi) punkts 

documentation Tādu tiesību un pienākumu rakstura un apjoma skaidrojums 
pakalpojumu koncesijas vienošanās ietvaros (piemēram, attiecīgi 
daudzums, laika periods vai summa), ko uzņēmums atsevišķi 
neatklāj. [Skatīt: Vienošanās par pakalpojumu koncesiju [member]] 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndE
xtentOfRenewalAndTermin
ationOptions 

text label Atjaunošanas un izbeigšanas iespēju rakstura un apjoma 
skaidrojums 

Informācijas atklāšana: 29. PIK 
6. punkta c) apakšpunkta 
v) punkts 

documentation Atjaunošanas un izbeigšanas iespēju rakstura un apjoma skaidro
jums pakalpojumu koncesijas vienošanās ietvaros (piemēram, 
attiecīgi daudzums, laika periods vai summa). [Skatīt: Vienošanās 
par pakalpojumu koncesiju [member]] 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndE
xtentOfRightsToUseSpecifi
edAssets 

text label Tiesību izmantot noteiktus aktīvus rakstura un apjoma skaidrojums Informācijas atklāšana: 29. PIK 
6. punkta c) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Tiesību izmantot noteiktus aktīvu pakalpojumu koncesijas vieno 
šanās ietvaros rakstura un apjoma skaidrojums (piemēram, attiecīgi 
daudzums, laika periods vai summa). [Skatīt: Vienošanās par 
pakalpojumu koncesiju [member]] 

ifrs-full ExplanationOfNatureOfRe
quirementInIFRSAndConcl
usionWhyRequirementIsIn
ConflictWithFairPresentati
on 

text label SFPS prasības rakstura skaidrojums un secinājums par to, kāpēc 
prasība ir pretrunā Pamatnostādnēs izklāstītajam finanšu pārskatu 
sniegšanas mērķim 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
23. punkta a) apakšpunkts 

documentation Attiecīgās SFPS sadaļas nosaukuma skaidrojums, prasības veids un 
iemesls, kādēļ vadība ir secinājusi, ka atbilstība šai prasībai 
konkrētajos apstākļos ir tik maldinoša, ka tā ir pretrunā koncep
tuālajās pamatnostādnēs noteiktajam finanšu pārskatu mērķim.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 630 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfNecessaryInf
ormationNotAvailableAnd
DevelopmentCostExcessive 

text label Skaidrojums par to, kāpēc nav uzrādīti ieņēmumi no ārējiem 
klientiem par katru preci un pakalpojumu vai par katru līdzīgu 
preču un pakalpojumu grupu 

Informācijas atklāšana: 8. SFPS 
32. punkts, informācijas atklā 
šana: 8. SFPS 33. punkts 

documentation Skaidrojums par to, kāpēc nav uzrādīti ieņēmumi no ārējiem 
klientiem par katru preci un pakalpojumu vai par katru līdzīgu 
preču un pakalpojumu grupu (piemēram, ja informācijas izstrādes 
izmaksas būtu pārmērīgas). [Skatīt: Produkti un pakalpojumi 
[member]; Ieņēmumi] 

ifrs-full To jauno standartu vai 
interpretāciju skaidrojums, 
kuras nav piemērotas Infor
mācijas atklāšana: 8. 

text label To jauno standartu vai interpretāciju skaidrojums, kuras nav 
piemērotas 

Informācijas atklāšana: 8. SGS 
30. punkta a) apakšpunkts 

documentation Skaidrojums par to, ka uzņēmums nav piemērojis jauno SFPS, kas 
ir izdots, bet vēl nav stājies spēkā. 

ifrs-full ExplanationOfObjectiveOf
MethodUsedAndLimita
tionsThatMayResultInInfor
mationProvidedSensitivity
AnalysisOtherThanSpecifie
dInParagraph128aOfIFRS17 

text label Skaidrojums par izmantotās metodes mērķi un visiem ierobežoju
miem, kas var izrādīties informācija, kas sniegta tādai jutīguma 
analīzei, kas nav norādīta 17. SFPS 128. punkta a) apakšpunktā 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
129. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation SFPS 128. punkta a) apakšpunktā. informācijas atklāšana: 17. 

ifrs-full ExplanationOfPeriodOver
WhichManagementHasProj
ectedCashFlows 

text label Skaidrojums par periodu, kurā vadība ir prognozējusi naudas 
plūsmas 

Informācijas atklāšana: 36. SGS 
134. punkta d) apakšpunkta 
iii) punkts, informācijas atklā 
šana: 36. SGS 134. punkta 
e) apakšpunkta iii) punkts documentation Skaidrojums par periodu, kurā vadība ir prognozējusi naudas 

plūsmas, pamatojoties uz vadības apstiprinātajiem finanšu budže
tiem/prognozēm, tostarp, ja naudu ienesošajai vienībai (vienību 
grupai) tiek izmantots ilgāks periods nekā pieci gadi – šādas izvēles 
pamatojums. [Skatīt: Naudu ienesošas vienības [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 631 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfPossibilityOf
ReimbursementContingent
Liabilities 

text label Skaidrojums par izdevumu atlīdzināšanas iespēju, iespējamās 
saistības 

Informācijas atklāšana: 37. SGS 
86. punkta c) apakšpunkts 

documentation Skaidrojums par iespēju, ka cita persona atlīdzina izdevumus, lai 
nokārtotu iespējamās saistības. [Skatīt: Iespējamās saistības 
[member]] 

ifrs-full ExplanationOfPossibilityOf
ReimbursementContingent
LiabilitiesInBusinessCombi
nation 

text label Skaidrojums par izdevumu atlīdzināšanas iespēju, iespējamās sais
tības uzņēmējdarbības apvienošanā 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta j) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Skaidrojums par iespēju, ka cita persona atlīdzina izdevumus, lai 
nokārtotu iespējamās saistības, kuras atzītas uzņēmējdarbības 
apvienošanā. [Skatīt: Iespējamās saistības [member]; Uzņēmējdar
bības apvienošana [member]] 

ifrs-full ExplanationOfReasonForN
ondisclosureOfInformation
RegardingContingentAsset 

text label Skaidrojums par strīda vispārējo raksturu un iemeslu, kādēļ infor
mācija nav atklāta attiecībā uz iespējamo aktīvu 

Informācijas atklāšana: 37. SGS 
92. punkts 

documentation Skaidrojums par strīda ar citām pusēm vispārējo raksturu, kura 
iemesls ir iespējams aktīvs, un faktu un iemeslu, kādēļ nav atklāta 
pieprasītā informācija, kas attiecas uz iespējamu aktīvu, kurš rodas 
pagātnes notikumu dēļ un kura pastāvēšana apstiprināsies tikai 
atkarībā no tā, vai būs vai nebūs noticis viens vai vairāki nenoteikti 
nākotnes notikumi, kurus uzņēmums pilnībā nevar kontrolēt. 

ifrs-full ExplanationOfReasonForN
ondisclosureOfInformation
RegardingContingentLiabil
ity 

text label Skaidrojums par strīda vispārējo raksturu un iemeslu, kādēļ infor
mācija nav atklāta attiecībā uz iespējamām saistībām 

Informācijas atklāšana: 37. SGS 
92. punkts 

documentation Skaidrojums par strīda ar citām pusēm vispārējo raksturu, kura 
iemesls ir iespējamas saistības, un faktu un iemeslu, kādēļ uzņē
mums nav atklājis pieprasīto informāciju, kas attiecas uz iespē
jamām saistībām. [Skatīt: Iespējamās saistības [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 632 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfReasonForN
ondisclosureOfInformation
RegardingProvision 

text label Skaidrojums par strīda vispārējo raksturu un iemeslu, kādēļ infor
mācija nav atklāta attiecībā uz uzkrājumu 

Informācijas atklāšana: 37. SGS 
92. punkts 

documentation Skaidrojums par strīda ar citām pusēm vispārējo raksturu, kura 
iemesls ir uzkrājums, un faktu un iemeslu, kādēļ uzņēmums nav 
atklājis pieprasīto informāciju, kas attiecas uz uzkrājumu. [Skatīt: 
Uzkrājumi] 

ifrs-full ExplanationOfReasonsFor
ChangesInLossAllowanceF
orFinancialInstruments 

text label Skaidrojums par iemesliem, kas radījuši izmaiņas zaudējumu 
atskaitījumā attiecībā uz finanšu instrumentiem 

Piemērs: 7. SFPS B8.D punkts 

documentation Skaidrojums par iemesliem, kas radījuši izmaiņas zaudējumu 
atskaitījumā attiecībā uz finanšu instrumentiem, kuri var ietvert a) 
portfeļa sastāvu; b) pirkto vai iniciēto finanšu instrumentu apjomu; 
un c) paredzamo kredītzaudējumu smagumu. 

ifrs-full ExplanationOfReasonsForS
ignificantChangesInFinanci
alStatementLineItemsDueT
oApplicationOfIFRS15 

text label Skaidrojums par iemesliem, kādēļ radušās būtiskas izmaiņas finanšu 
pārskata rindas posteņos saistībā ar 15. SFPS piemērošanu 

Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
C8. punkta b) apakšpunkts 

documentation Skaidrojums par iemesliem, kādēļ radušās būtiskas izmaiņas finanšu 
pārskata rindas posteņos saistībā ar 15. SFPS piemērošanu. 

ifrs-full ExplanationOfReasonsWhy
EntityElectedToApplyIFRS
sAsIfItHadNeverStoppedA
pplyingIFRSs 

text label To iemeslu skaidrojums, kādēļ uzņēmums nolēma piemērot SFPS, it 
kā tas nekad nebūtu pārstājis piemērot SFPS 

Informācijas atklāšana: 1. SFPS 
23.B punkts 

documentation To iemeslu skaidrojums, kāpēc uzņēmums, kas ir piemērojis SFPS 
iepriekšējā pārskata periodā, bet kura pēdējā iepriekšējā gada 
finanšu pārskatā nav bijis ietverts skaidrs un tiešs paziņojums par 
atbilstību SFPS, izvēlējās piemērot SFPS, it kā tas nekad nebūtu 
pārstājis piemērot SFPS.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 633 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfReasonWhyI
tIsImpracticableToDetermi
neAmountsForCorrectionR
elatedToPriorPeriodErrors 

text label Tā iemesla skaidrojums, kāpēc nav iespējams noteikt summas 
korekcijai saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdām 

Informācijas atklāšana: 8. SGS 
49. punkta d) apakšpunkts 

documentation Tā iemesla skaidrojums, kāpēc nav iespējams noteikt summas 
korekcijām, kuras saistītas ar iepriekšējā perioda kļūdām. 

ifrs-full ExplanationOfReasonWhyI
tIsImpracticableToDetermi
neAmountsOfAdjustments
RelatedToChangeInAccoun
tingPolicy 

text label Tā iemesla skaidrojums, kāpēc nav iespējams noteikt summas 
korekcijām, kuras saistītas ar izmaiņām grāmatvedības politikā 

Informācijas atklāšana: 8. SGS 
28. punkta h) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 8. SGS 
29. punkta e) apakšpunkts 

documentation Skaidrojums, kāpēc nav iespējams noteikt summas korekcijām, 
kuras saistītas ar izmaiņām grāmatvedības politikā. 

ifrs-full ExplanationOfRelationship
BetweenAmountsPaya
bleOnDemandThatAriseFro
mContractsWithinScopeOfI
FRS17AndCarryingAmoun
tOfRelatedGroupsOfContra
cts 

text label Skaidrojums par attiecību starp pēc pieprasījuma izmaksājamajām 
summām, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma, un saistīto līgumu portfeļu uzskaites vērtību 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
132. punkta c) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Skaidrojums par attiecību pēc pieprasījuma izmaksājamajām 
summām, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma, un saistīto līgumu portfeļu uzskaites vērtību. 

ifrs-full ExplanationOfRelationship
BetweenInsuranceFinanceI
ncomeExpensesAndInvest
mentReturnOnAssets 

text label Skaidrojums par attiecību starp apdrošināšanas finanšu ienākumiem 
(izdevumiem) un ienākumiem no ieguldījumiem aktīvos 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
110. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Skaidrojums par attiecību starp apdrošināšanas finanšu ienākumiem 
(izdevumiem) un ienākumiem no ieguldījumiem aktīvos, lai uzņē
muma finanšu pārskatu lietotājiem ļautu novērtēt finanšu ienākumu 
vai izdevumu avotus, kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā un 
pārējos apvienotajos ienākumos. [Skatīt: Apdrošināšanas finanšu 
ienākumi (izdevumi)]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 634 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfRelationship
BetweenSensitivitiesToC
hangesInRiskExposuresAri
singFromInsuranceContract
sAndFromFinancialAssets
Held 

text label Skaidrojums par attiecību starp jutīgumu pret izmaiņām riska 
mainīgajos lielumos, kas izriet no apdrošināšanas līgumiem un no 
turētajiem finanšu aktīviem 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkta 
ii) punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra 

documentation Skaidrojums par attiecību starp jutīgumu pret izmaiņām riska 
mainīgajos lielumos, kas izriet no apdrošināšanas līgumiem, un 
riska darījumos, kas izriet no uzņēmuma turētajiem finanšu aktī
viem. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumi [member]; Finanšu aktīvi] 

ifrs-full ExplanationOfRelationship
sBetweenParentsAndEntity 

text label Skaidrojums par attiecību starp mātesuzņēmumu un 
meitasuzņēmumiem 

Informācijas atklāšana: 24. SGS 
13. punkts 

documentation Skaidrojums par attiecību starp mātesuzņēmumu un tā meitasuzņē
mumiem. [Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]] 

ifrs-full ExplanationOfRelevantFac
torsInReachingDecisionTo
ProvideSupportThatResulte
dInControllingUnconsolida
tedStructuredEntity 

text label Skaidrojums par nozīmīgajiem faktoriem, kuri noteica lēmumu 
sniegt atbalstu, kā rezultātā tika kontrolēts nekonsolidēts strukturēts 
uzņēmums 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
19.G punkts 

documentation Skaidrojums par nozīmīgajiem faktoriem, kuri noteica ieguldījumu 
sabiedrības vai kāda tās nekonsolidēta meitasuzņēmuma lēmumu 
bez līgumā noteikta pienākuma sniegt finansiālu vai cita veida 
atbalstu nekonsolidētam un strukturētam uzņēmumam, kuru iegul
dījumu sabiedrība nekontrolēja, bet rezultātā ieguvusi kontroli pār 
strukturēto uzņēmumu. [Skatīt: Informācijas atklāšana par ieguldī
jumu sabiedrībām [text block]; Meitasuzņēmumi [member]; 
Nekonsolidēti strukturētie uzņēmumi [member]] 

ifrs-full ExplanationOfRestrictions
OnDistributionOfRevaluati
onSurplusForIntangibleAss
ets 

text label Skaidrojums par ierobežojumiem attiecībā uz pārvērtēšanas rezerves 
summas, kas attiecas uz nemateriālajiem aktīviem, sadalīšanu 

Informācijas atklāšana: 38. SGS 
124. punkta b) apakšpunkts 

documentation Skaidrojums par ierobežojumiem attiecībā uz pārvērtēšanas rezerves 
summas, kas attiecas uz nemateriālajiem aktīviem, atlikuma sada
līšanu akcionāriem. [Skatīt: Pārvērtēšanas rezerve]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 635 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfRestrictions
OnRemittanceOfIncomeAn
dDisposalProceedsOfInvest
mentProperty 

text label Skaidrojums par ierobežojumiem attiecībā uz ieguldījuma īpašuma 
realizējamību vai tā atsavināšanas ienākumu un ieņēmumu 
pārskaitīšanu 

Informācijas atklāšana: 40. SGS 
75. punkta g) apakšpunkts 

documentation Skaidrojums par ierobežojumu esamību attiecībā uz ieguldījuma 
īpašuma realizējamību vai tā atsavināšanas ienākumu un ieņēmumu 
pārskaitīšanu. [Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

ifrs-full ExplanationOfRiskManage
mentStrategyRelatedToHed
geAccountingExplanatory 

text block label Skaidrojums par riska pārvaldības stratēģiju, kas attiecas uz riska 
ierobežošanas uzskaiti [text block] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
22.A punkts 

documentation Skaidrojums par riska pārvaldības stratēģiju, kas attiecas uz riska 
ierobežošanas uzskaiti. 

ifrs-full ExplanationOfSeasonalityO
rCyclicalityOfInterimOpera
tions 

text label Skaidrojums par starpperioda darbību sezonalitāti vai cikliskumu Informācijas atklāšana: 34. SGS 
16.A punkta b) apakšpunkts 

documentation Paskaidrojoši komentāri par starpperioda darbību sezonalitāti vai 
cikliskumu. 

ifrs-full ExplanationOfShareOption
sInSharebasedPaymentArra
ngement 

text label Vienošanās par uz akcijām balstītu maksājumu apraksts Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
45. punkta a) apakšpunkts 

documentation Tādas vienošanās par uz akcijām balstītu maksājumu apraksts, kas 
pastāvēja jebkurā pārskata perioda brīdī. [Skatīt: Vienošanās par uz 
akcijām balstītu maksājumu [member]] 

ifrs-full ExplanationOfSignificantC
hangesInContractAssetsAn
dContractLiabilitiesExplan
atory 

text block label Skaidrojums par nozīmīgām izmaiņām līguma aktīvos un līguma 
saistībās [text block] 

Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
118. punkts 

documentation Skaidrojums par nozīmīgām izmaiņām līguma aktīvos un līguma 
saistībās. [Skatīt: Līguma aktīvi; Līguma saistības]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 636 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfSignificantC
hangesInNetInvestmentInFi
nanceLeaseExplanatory 

text block label Skaidrojums par nozīmīgām izmaiņām neto ieguldījumā finanšu 
nomā [text block] 

Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
93. punkts 

documentation Skaidrojums par nozīmīgām izmaiņām neto ieguldījuma finanšu 
nomā uzskaites vērtībā. [Skatīt: Neto ieguldījums finanšu nomā] 

ifrs-full ExplanationOfSignificantD
ecreaseInLevelOfGovernm
entGrantsForAgriculturalA
ctivity 

text label Skaidrojums par valsts dotāciju apjoma nozīmīgiem samazināju
miem lauksaimnieciskajai darbībai 

Informācijas atklāšana: 41. SGS 
57. punkta c) apakšpunkts 

documentation Skaidrojums par valsts dotāciju apjoma nozīmīgiem samazināju
miem lauksaimnieciskajai darbībai. [Skatīt: Valsts [member]; Valsts 
dotācijas] 

ifrs-full ExplanationOfSignificant
TermsOfServiceConcession
ArrangementThatMayAffec
tAmountTimingAndCertain
tyOfFutureCashFlows 

text label Skaidrojums par nozīmīgiem vienošanās par pakalpojumu koncesiju 
noteikumiem, kuri var ietekmēt nākotnes naudas plūsmu summu, 
laiku un noteiktību 

Informācijas atklāšana: 29. PIK 
6. punkta b) apakšpunkts 

documentation Skaidrojums par nozīmīgiem vienošanās par pakalpojumu koncesiju 
noteikumiem, kuri var ietekmēt nākotnes naudas plūsmu summu, 
laiku un noteiktību (piem., koncesijas termiņš, pārcenošanas datumi 
un bāze, pēc kuras nosaka pārcenošanu vai atkārtotu vienošanos). 
[Skatīt: Vienošanās par pakalpojumu koncesiju [member]] 

ifrs-full ExplanationOfTermsAndC
onditionsOfOutstandingBal
ancesForRelatedPartyTrans
action 

text label Skaidrojums par noteikumiem par savstarpējiem atlikumiem darī
jumos ar saistīto pusi 

Informācijas atklāšana: 24. SGS 
18. punkta b) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Skaidrojums par noteikumiem par savstarpējiem atlikumiem darī
jumos ar saistīto pusi. [Skatīt: Saistītās puses [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 637 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfTransactions
RecognisedSeparatelyFrom
AcquisitionOfAssetsAndAs
sumptionOfLiabilitiesInBus
inessCombination 

text label Skaidrojums par darījumu, kas atzīts atsevišķi no aktīvu iegādes un 
saistību uzņemšanās uzņēmējdarbības apvienošanā 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta l) apakšpunkta 
i) punkts, informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta l) apakš
punkts, informācijas atklāšana: 
3. SFPS B64. punkta m) apak 
špunkts 

documentation Tādu darījumu apraksts, kuri atzīti atsevišķi no aktīvu iegādes un 
saistību uzņemšanās uzņēmējdarbības apvienošanā. [Skatīt: Uzņē
mējdarbības apvienošana [member]] 

ifrs-full ExplanationOfTransfersOf
CumulativeGainOrLossWit
hinEquityOfInvestmentsIn
EquityDesignatedAsMeasu
redAtFairValueThroughOth
erComprehensiveIncome 

text label Skaidrojums par kumulatīvo guvumu vai zaudējumu pārskaitīju
miem kapitāla vērtspapīros ieguldījumiem kapitāla vērtspapīru 
instrumentos, kas novērtēti patiesajā vērtībā, izmantojot citus 
vispārējos ienākumus 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
11.A punkta e) apakšpunkts 

documentation Skaidrojums par kumulatīvo guvumu vai zaudējumu pārskaitīju
miem kapitāla vērtspapīros ieguldījumiem kapitāla vērtspapīru 
instrumentos, ko uzņēmums ir novērtējis patiesajā vērtībā, izman
tojot citus vispārējos ienākumus. [Skatīt: Pārējie apvienotie 
ienākumi] 

ifrs-full ExplanationOfUnfulfilledC
onditionsAndOtherConting
enciesAttachingToGovern
mentAssistance 

text label Skaidrojums par neizpildītiem nosacījumiem un citām iespējamām 
situācijām saistībā ar valsts palīdzību 

Informācijas atklāšana: 20. SGS 
39. punkta c) apakšpunkts 

documentation Skaidrojums par neizpildītiem nosacījumiem un citām iespējamām 
situācijām, kas saistītas ar valsts palīdzību, kas ir atzīta. [Skatīt: 
Valsts [member]] 

ifrs-full ExplanationOfValueAssign
edToKeyAssumption 

text label Skaidrojums par vērtību, kas piešķirta galvenajam pieņēmumam Informācijas atklāšana: 36. SGS 
134. punkta f) apakšpunkta 
ii) punkts, informācijas atklāšana: 
36. SGS 135. punkta e) apakš
punkta ii) punkts 

documentation Skaidrojums par vērtību (-ām), kas piešķirta (-s) galvenajiem 
pieņēmumiem, uz ko balstoties vadība ir noteikusi naudu ienesošas 
vienības (vienību grupas) atgūstamo summu. [Skatīt: Naudu iene
sošas vienības [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 638 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfWhenEnti
tyExpectsToRecogniseTran
sactionPriceAllocatedToRe
mainingPerformanceObliga
tionsAsRevenue 

text label Skaidrojums par to, kad uzņēmums darījuma cenu, kas iedalīta 
atlikušajiem izpildes pienākumiem, plāno atzīt kā ieņēmumus 

Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
120. punkta b) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Skaidrojums par to, kad uzņēmums darījuma cenu, kas iedalīta 
atlikušajiem izpildes pienākumiem, plāno atzīt kā ieņēmumus. 
[Skatīt: Ieņēmumi no līgumiem ar klientiem; Darījuma cena, kas 
iedalīta atlikušajiem izpildes pienākumiem] 

ifrs-full ExplanationOfWhetherAny
ConsiderationFromCon
tractsWithCustomersIsNo
tIncludedInDisclosureOfTr
ansactionPriceAllocatedTo
RemainingPerformanceObl
igations 

text label Skaidrojums par to, vai jebkāda atlīdzība no līgumiem ar klientiem 
nav ietverta informācijas atklāšanā par darījuma cenu, kas iedalīta 
atlikušajiem izpildes pienākumiem 

Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
122. punkts 

documentation Skaidrojums par to, vai jebkāda atlīdzība no līgumiem ar klientiem 
nav ietverta informācijas atklāšanā par darījuma cenu, kas iedalīta 
atlikušajiem izpildes pienākumiem. [Skatīt: Darījuma cena, kas 
iedalīta atlikušajiem izpildes pienākumiem] 

ifrs-full ExplanationOfWhether
BreachesWhichPermitted
LenderToDemandAccelera
tedRepaymentWereReme
diedOrTermsOfLoansPaya
bleWereRenegotiatedBefor
eFinancialStatementsWere
AuthorisedForIssue 

text label Skaidrojums par to, vai pārkāpumi, kas ļāva aizdevējam pieprasīt 
pirmstermiņa atmaksu, tika novērsti, vai noteikumi par atmaksājamo 
aizdevumu tika pārskatīti pirms finanšu pārskatu apstiprināšanas 
publiskošanai 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
19. punkts 

documentation Skaidrojums par to, vai aizdevuma noteikumu pārkāpumi, kas ļāva 
aizdevējam pieprasīt pirmstermiņa atmaksu, tika novērsti, vai 
noteikumi par atmaksājamo aizdevumu tika pārskatīti pirms finanšu 
pārskatu apstiprināšanas publiskošanai. 

ifrs-full ExplanationOfWhetherEnti
tyAppliesExemptionInIA
S2425 

text label Skaidrojums par to, vai uzņēmums piemēro 24. SGS 25. punktā 
noteikto atbrīvojumu 

Informācijas atklāšana: 24. SGS 
26. punkts 

documentation Skaidrojums par to, vai uzņēmums piemēro 24. SGS 25. punktā 
noteikto atbrīvojumu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 639 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfWhetherEnti
tyHasObligationToReturnC
ollateralSoldOrRepledged 

text label Skaidrojums par to, vai uzņēmumam ir pienākums atdot atpakaļ 
nodrošinājumu, kas pārdots vai pārķīlāts, ja nodrošinājuma īpaš
nieks ir izpildījis saistības 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
15. punkta b) apakšpunkts 

documentation Skaidrojums par to, vai uzņēmumam ir pienākums atdot atpakaļ 
nodrošinājumu, kas pārdots vai pārķīlāts, ja nodrošinājuma īpaš
nieks ir izpildījis saistības. 

ifrs-full ExplanationOfWhetherParti
cipantsContributeToRetire
mentBenefitPlan 

text label Skaidrojums, vai dalībnieki veic iemaksas pensijas pabalsta plānā Informācijas atklāšana: 26. SGS 
36. punkta d) apakšpunkts 

documentation Skaidrojums, vai dalībnieki veic iemaksas pensijas pabalsta plānos. 

ifrs-full ExplanationOfWhetherPrac
ticalExpedientIsAppliedFor
DisclosureOfTransactionPri
ceAllocatedToRemainingP
erformanceObligations 

text label Skaidrojums par to, vai ir piemērots praktiskais paņēmiens infor
mācijas atklāšanā par darījuma cenu, kas iedalīta atlikušajiem 
izpildes pienākumiem 

Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
122. punkts 

documentation Skaidrojums par to, vai ir piemērots praktiskais paņēmiens infor
mācijas atklāšanā par darījuma cenu, kas iedalīta atlikušajiem 
izpildes pienākumiem. [Skatīt: Darījuma cena, kas iedalīta atliku 
šajiem izpildes pienākumiem] 

ifrs-full ExplanationOfWhyEntity
CameToDifferentConclu
sionsInNewAssessmentAp
plyingParagraphs412aO
r412AaOfIFRS9AtDateOfI
nitialApplicationOfIFRS17 

text label Skaidrojums par to, kāpēc uzņēmums nonāca pie dažādiem seci
nājumiem jaunajā novērtējumā, piemērojot 9. SFPS 4.1.2. punkta 
a) apakšpunktu vai 4.1.2.A punkta a) apakšpunktu 17. SFPS 
sākotnējās piemērošanas dienā 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
C33. punkta c) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Skaidrojums par to, kāpēc uzņēmums nonāca pie dažādiem seci
nājumiem jaunajā novērtējumā, piemērojot 9. SFPS 4.1.2. punkta 
a) apakšpunktu vai 4.1.2.A punkta a) apakšpunktu 17. SFPS 
sākotnējās piemērošanas dienā.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 640 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ExplanationOfWhyFairVa
lueCannotBeReliablyMeas
uredForInvestmentProperty
AtCostOrInAccordanceWit
hIFRS16WithinFairValue
Model 

text label Skaidrojums par to, kāpēc ieguldījuma īpašuma patieso vērtību 
nevar ticami novērtēt iegādes vērtībā vai saskaņā ar 16. SFPS, 
izmantojot patiesās vērtības modeli 

Informācijas atklāšana: 40. SGS 
78. punkta b) apakšpunkts 

documentation Skaidrojums par to, kāpēc ieguldījuma īpašuma patieso vērtību 
nevar ticami novērtēt, ja uzņēmums ieguldījuma īpašumu novērtē 
iegādes vērtībā vai saskaņā ar 16. SFPS, izmantojot patiesās 
vērtības modeli. [Skatīt: Atbilstīgi izmaksām vai saskaņā ar 16. 
SFPS patiesās vērtības modelī [member]; Ieguldījuma īpašums] 

ifrs-full ExplanationOfWhyMethod
sUsedToRecogniseRevenu
eProvideFaithfulDepiction
OfTransferOfGoodsOrServ
ices 

text label Skaidrojums par to, kāpēc ieņēmumu atzīšanai izmantotās metodes 
sniedz patiesu atainojumu par preču vai pakalpojumu nodošanu 

Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
124. punkta b) apakšpunkts 

documentation Skaidrojums par to, kāpēc metodes, kas izmantotas, lai atzītu 
ieņēmumus no līgumiem ar klientiem, sniedz patiesu atainojumu par 
preču vai pakalpojumu nodošanu. [Skatīt: Ieņēmumi no līgumiem ar 
klientiem] 

ifrs-full ExplanationOrCrossRefere
ncesToInterimFinancialStat
ementDisclosuresForFirstti
meAdopter 

text label Skaidrojums par norādi uz starpperioda finanšu pārskatā atklāto 
informāciju pirmreizējam piemērotājam 

Informācijas atklāšana: 1. SFPS 
33. punkts 

documentation Skaidrojums par norādi uz citiem publicētajiem dokumentiem, kas 
ietver informāciju, kura ir būtiska uzņēmuma kārtējā starpperioda 
izpratnei, SFPS pirmreizējiem piemērotājiem. 

ifrs-full ExplanationWhenGreatestT
ransferActivityTookPlace 

text label Skaidrojums par to, kad notikusi lielākā nodošana Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.G punkta c) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Skaidrojums par to, kad notikusi lielākā nodošana pārskata periodā 
(piemēram, pēdējo piecu dienu laikā pirms pārskata perioda 
beigām), kura laikā kopējā nodošanas ieņēmumu summa (kas atbilst 
atzīšanas pārtraukšanai) nav vienmērīgi sadalīta pa visu pārskata 
periodu (piemēram, ja nodošanas kopējā apjoma ievērojama daļa 
tiek nodota pārskata perioda pēdējās dienās).



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 641 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ExplanationWhichDisclosu
resCouldNotBeMadeAn
dReasonsWhyTheyCannot
BeMadeIfInitialAccounting
ForBusinessCombinationIsI
ncomplete 

text label Skaidrojums par to, kādu informāciju nevarēja atklāt, un šādas 
neatklāšanas iemesli, ja sākotnējā uzskaite par uzņēmējdarbības 
apvienošanu ir nepilnīga laikā, kad apstiprināta finanšu pārskatu 
publiskošana 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B66. punkts 

documentation Skaidrojums par to, kādu informāciju nevarēja atklāt, un šādas 
neatklāšanas iemesli, ja sākotnējā uzskaite par uzņēmējdarbības 
apvienošanu ir nepilnīga laikā, kad apstiprināta finanšu pārskatu 
publiskošana. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

ifrs-full ExplanationWhyFairValue
BecomesReliableForBiolog
icalAssetsPreviouslyMeasu
redAtCost 

text label Skaidrojums par to, kāpēc patiesā vērtība kļūst ticama attiecībā uz 
bioloģiskajiem aktīviem, kas iepriekš novērtēti pēc to izmaksu 
vērtības 

Informācijas atklāšana: 41. SGS 
56. punkta b) apakšpunkts 

documentation Skaidrojums par to, kāpēc patiesā vērtība kļūst ticami novērtējama 
attiecībā uz bioloģiskajiem aktīviem, kas iepriekš novērtēti pēc to 
izmaksu vērtības, no kuras atņemts uzkrātais nolietojums un 
uzkrātie zaudējumi no vērtības samazināšanās. [Skatīt: Izmaksu 
vērtībā [member]; Bioloģiskie aktīvi; Zaudējumi saistībā ar vērtības 
samazināšanos] 

ifrs-full ExplanationWhyFairValue
CannotBeReliablyMeasure
dForBiologicalAssetsAtCost 

text label Skaidrojums par to, kāpēc bioloģisko aktīvu patieso vērtību nevar 
ticami novērtēt izmaksu vērtībā 

Informācijas atklāšana: 41. SGS 
54. punkta b) apakšpunkts 

documentation Skaidrojums par to, kāpēc bioloģisko aktīvu patieso vērtību nevar 
ticami novērtēt, kuri novērtēti pēc to izmaksu vērtības, no kuras 
atņemts uzkrātais nolietojums un uzkrātie zaudējumi no vērtības 
samazināšanās. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi; Zaudējumi saistībā ar 
vērtības samazināšanos]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 642 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ExplanationWhyFairValue
CannotBeReliablyMeasure
dForInvestmentPropertyCo
stModel 

text label Skaidrojums par to, kāpēc ieguldījuma īpašuma patieso vērtību 
nevar ticami novērtēt, izmantojot izmaksu modeli 

Informācijas atklāšana: 40. SGS 
79. punkta e) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Skaidrojums par to, kāpēc ieguldījuma īpašuma patieso vērtību 
nevar ticami novērtēt, izmantojot izmaksu modeli. [Skatīt: Ieguldī
juma īpašums] 

ifrs-full ExplanationWhyFinancialS
tatementsNotPreparedOnG
oingConcernBasis 

text label Paskaidrojums par to, kāpēc netiek uzskatīts, ka uzņēmums turpinās 
darbību 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
25. punkts 

documentation Skaidrojums par to, kāpēc netiek uzskatīts, ka uzņēmums turpinās 
darbību. 

ifrs-full ExplorationAndEvaluation
AssetsMember 

member label Izpētes un novērtēšanas aktīvi [member] Vispārpieņemta prakse: 36. SGS 
127. punkts 

documentation Ar šo elementu apzīmē izpētes un novērtēšanas izmaksas, kas 
atzītas kā aktīvi saskaņā ar uzņēmuma grāmatvedības politiku. 
Izpētes un novērtēšanas izmaksas ir izmaksas, kas uzņēmumam 
radušās saistībā ar minerālresursu izpēti un novērtēšanu, pirms 
apliecināta minerālresursu tehniskā izmantojamība un iegūstamo 
minerālresursu komerciālā dzīvotspēja ir uzskatāmi pierādāma. 

ifrs-full ExposureToCreditRiskOnL
oanCommitmentsAndFinan
cialGuaranteeContracts 

X instant, credit label Pakļautība kredītriskam saistībā ar apņemšanos izsniegt aizdevumu 
un finanšu garantiju līgumiem 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.H punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS 35.I punkts, infor
mācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.M punkts documentation Kredītriskam pakļautā summa saistībā ar apņemšanos izsniegt 

aizdevumu un finanšu garantiju līgumiem. [Skatīt: Apņemšanās 
izsniegt aizdevumu [member]; Finanšu garantiju līgumi [member]; 
Kredītrisks [member]] 

periodStartLabel Pakļautība kredītriskam saistībā ar apņemšanos izsniegt aizdevumu 
un finanšu garantiju līgumiem perioda sākumā 

periodEndLabel Pakļautība kredītriskam saistībā ar apņemšanos izsniegt aizdevumu 
un finanšu garantiju līgumiem perioda beigās



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 643 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ExposureToRiskThatArises
FromContractsWithinScope
OfIFRS17 

X instant label label Riska darījumi, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
125. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Riska darījumu summa, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma. 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 644 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ExpropriationOfMajorAsse
tsByGovernmentMember 

member label Galveno aktīvu piespiedu atsavināšana, ko veic valsts [member] Piemērs: 10. SGS 22. punkta 
c) apakšpunkts 

documentation Ar šo elementu apzīmē galveno aktīvu piespiedu atsavināšanu, ko 
veic valsts. [Skatīt: Valsts [member]] 

ifrs-full ExternalCreditGradesAxis axis label Ārējās kredītpakāpes [axis] Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39G. punkta a) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, piemērs: 
7. SFPS 35.M punkts, piemērs: 
7. SFPS 36. punkta c) apakš
punkts – darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, piemērs: 
7. SFPS IG20.C punkts, piemērs: 
7. SFPS IG24. punkta a) apakš
punkts – darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full ExternalCreditGradesMem
ber 

member label Ārējās kredītpakāpes [member] Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39G. punkta a) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, piemērs: 
7. SFPS 35.M punkts, piemērs: 
7. SFPS 36. punkta c) apakš
punkts – darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, piemērs: 
7. SFPS IG20.C punkts, piemērs: 
7. SFPS IG24. punkta a) apakš
punkts – darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Ar šo elementu apzīmē kredītpakāpes, kuras ir sniegušas ārējās 
kredītnovērtējumu aģentūras. 

ifrs-full FactoringOfReceivablesMe
mber 

member label Debitoru parādu faktorings [member] Piemērs: 7. SFPS B33. punkts 

documentation Ar šo elementu apzīmē darījumus, kuros uzņēmums savus debitoru 
parādus nodod citai pusei (faktors).



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 645 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FactorsUsedToIdentifyEntit
ysReportableSegments 

text label To faktoru apraksts, kuri izmantoti, lai noteiktu uzņēmuma uzrā
dāmos segmentus 

Informācijas atklāšana: 8. SFPS 
22. punkta a) apakšpunkts 

documentation To faktoru apraksts, kuri izmantoti, lai identificētu uzņēmuma 
uzrādāmos segmentus, tostarp organizatoriskais pamatojums 
(piemēram, vai vadība ir izvēlējusies organizēt uzņēmumu, balsto
ties uz preču un pakalpojumu, ģeogrāfisko apgabalu, normatīvās 
vides atšķirībām vai faktoru kombināciju, un vai uzņēmējdarbības 
segmenti ir apvienoti). [Skatīt: Ģeogrāfiskie apgabali [member]; 
Uzņēmējdarbības segmenti [member]; Produkti un pakalpojumi 
[member]; Uzrādāmie segmenti [member]] 

ifrs-full FairValueAsDeemedCostA
xis 

axis label Patiesā vērtība kā domātās izmaksas [axis] Informācijas atklāšana: 1. SFPS 
30. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full FairValueGainLossThat
WouldHaveBeenRecognise
dInOtherComprehensiveInc
omeIfFinancialAssetsHadN
otBeenReclassified 

X duration, credit label Guvumu (zaudējumu) patiesā vērtība, kas būtu tikusi atzīta pārējos 
apvienotajos ienākumos, ja finanšu aktīvi nebūtu tikuši 
pārklasificēti 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.D punkta b) apakšpunkts 

documentation Guvumu (zaudējumu) patiesā vērtība, kas būtu tikusi atzīta pārējos 
apvienotajos ienākumos, ja finanšu aktīvi nebūtu tikuši pārklasifi
cēti. [Skatīt: Finanšu aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 646 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FairValueGainLossThat
WouldHaveBeenRecognise
dInProfitOrLossIfFinancia
lAssetsHadNotBeenReclas
sifiedOutOfFairValueT
hroughProfitOrLossAndInt
oFairValueThroughOtherC
omprehensiveIncomeInitial
ApplicationOfIFRS9 

X duration, credit label Guvumu (zaudējumu) patiesā vērtība, kas būtu tikusi atzīta peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā, ja finanšu aktīvi nebūtu tikuši pārklasificēti 
no patiesās vērtības ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā tā, ka tie tiek novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos, 9. SFPS sākotnējā piemērošana 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.M punkta b) apakšpunkts 

documentation Guvumu (zaudējumu) patiesā vērtība, kas būtu tikusi atzīta peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā, ja finanšu aktīvi nebūtu tikuši pārklasificēti 
no patiesās vērtības ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā tā, ka tie tiek novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos pārejas uz 9. SFPS rezultātā. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi] 

ifrs-full FairValueGainLossThat
WouldHaveBeenRecognise
dInProfitOrLossOrOther
ComprehensiveIncomeIfFi
nancialAssetsHadNotBeen
ReclassifiedFirstApplicatio
nOfIFRS9 

X duration, credit label Guvumu (zaudējumu) patiesā vērtība, kas būtu tikusi atzīta peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā vai pārējos apvienotajos ienākumos, ja 
finanšu aktīvi nebūtu tikuši pārklasificēti kā novērtējami amortizē
tajās izmaksās, 9. SFPS sākotnējā piemērošana 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.M punkta b) apakšpunkts 

documentation Guvumu (zaudējumu) patiesā vērtība, kas būtu tikusi atzīta peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā vai pārējos apvienotajos ienākumos, ja 
finanšu aktīvi nebūtu tikuši pārklasificēti kā novērtējami amortizē
tajās izmaksās pārejas uz 9. SFPS rezultātā. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

ifrs-full FairValueGainLossThat
WouldHaveBeenRecognise
dInProfitOrLossOrOther
ComprehensiveIncomeIfFi
nancialLiabilitiesHadNotBe
enReclassifiedFirstApplicat
ionOfIFRS9 

X duration, credit label Guvumu (zaudējumu) patiesā vērtība, kas būtu tikusi atzīta peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā vai pārējos apvienotajos ienākumos, ja 
finanšu saistības nebūtu tikušas pārklasificētas kā novērtējamas 
amortizētajās izmaksās, 9. SFPS sākotnējā piemērošana 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.M punkta b) apakšpunkts 

documentation Guvumu (zaudējumu) patiesā vērtība, kas būtu tikusi atzīta peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā vai pārējos apvienotajos ienākumos, ja 
finanšu saistības nebūtu tikušas pārklasificētas kā novērtējamas 
amortizētajās izmaksās pārejas uz 9. SFPS rezultātā. [Skatīt: 
Finanšu saistības]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 647 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FairValueGainsLossesOnFi
nancialAssetsReclassifie
dOutOfAvailableforsaleFin
ancialAssetsNotRecognised
InOtherComprehensiveInco
me 

X duration, credit label Tādu finanšu aktīvu guvumu (zaudējumu) patiesā vērtība, kas ir 
pārklasificēti no pārdošanai pieejamajiem finanšu aktīviem, kas nav 
atzīti pārējos apvienotajos ienākumos 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12A. punkta e) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Guvumu (zaudējumu) patiesā vērtība, kas būtu tikusi atzīta pārējos 
apvienotajos ienākumos, ja finanšu aktīvi nebūtu tikuši pārklasificēti 
no pārdošanai pieejamo aktīvu kategorijas. [Skatīt: Pārdošanai 
pieejami finanšu aktīvi; Pārējie apvienotie ienākumi] 

ifrs-full FairValueGainsLossesOnFi
nancialAssetsReclassifie
dOutOfAvailableforsaleFin
ancialAssetsRecognisedInO
therComprehensiveIncome 

X duration, credit label Tādu finanšu aktīvu guvumu (zaudējumu) patiesā vērtība, kas ir 
pārklasificēti no pārdošanai pieejamajiem finanšu aktīviem, kas 
atzīti pārējos apvienotajos ienākumos 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12A. punkta d) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Tādu finanšu aktīvu guvumu (zaudējumu) patiesā vērtība, kas atzīta 
pārējos apvienotajos ienākumos, kas pārklasificēti no pārdošanai 
pieejamo aktīvu kategorijas. [Skatīt: Pārdošanai pieejami finanšu 
aktīvi; Pārējie apvienotie ienākumi] 

ifrs-full FairValueGainsLossesOnFi
nancialAssetsReclassifie
dOutOfFinancialAssetsAtF
airValueThroughProfitOrL
ossNotRecognisedInProfit
OrLoss 

X duration, credit label Tādu finanšu aktīvu guvumu (zaudējumu) patiesā vērtība, kas 
pārklasificēti no finanšu aktīviem patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kas nav atzīti peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12A. punkta e) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Guvumu (zaudējumu) patiesā vērtība, kas būtu tikusi atzīta peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā, ja finanšu aktīvi nebūtu tikuši pārklasificēti 
no patiesās vērtības (ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā) kategorijas. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 648 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FairValueGainsLossesOnFi
nancialAssetsReclassifie
dOutOfFinancialAssetsAtF
airValueThroughProfitOrL
ossRecognisedInProfitOrLo
ss 

X duration, credit label Finanšu aktīvu guvumu (zaudējumu) patiesā vērtība, kas pārklasi
ficēti no finanšu aktīviem patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12A. punkta d) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Finanšu aktīvu guvumu (zaudējumu) patiesā vērtība, kas atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kas pārklasificēti no patiesās 
vērtības (ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā) kate
gorijas. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

ifrs-full FairValueGainsOrLossThat
WouldHaveBeenRecognise
dInProfitOrLossIfFinancial
AssetsHadNotBeenReclassi
fied 

X duration, credit label Guvumu (zaudējumu) patiesā vērtība, kas būtu tikusi atzīta peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā, ja finanšu aktīvi nebūtu tikuši pārklasificēti 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.D punkta b) apakšpunkts 

documentation Guvumu (zaudējumu) patiesā vērtība, kas būtu tikusi atzīta peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā, ja finanšu aktīvi nebūtu tikuši pārklasifi
cēti. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

ifrs-full FairValueHedgesMember member label Patiesās vērtības riska ierobežošana [member] Informācijas atklāšana: 39. SGS 
86. punkta a) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.A punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS 24.B punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.C punkts 

documentation Ar šo elementu apzīmē patiesās vērtības riska ierobežošanu attiecībā 
uz izmaiņām atzītu aktīvu vai saistību patiesajā vērtībā vai neatzītas 
saistošas apņemšanās, vai noteiktas šāda aktīva, saistību vai sais
tošas apņemšanās daļas patiesajā vērtībā, kas attiecināma uz 
noteikta veida risku un varētu ietekmēt peļņu vai zaudējumus. 
[Skatīt: Riska ierobežošana [member]] 

ifrs-full FairValueModelMember member label Patiesās vērtības modelis [member] Informācijas atklāšana: 40. SGS 
32.A punkts 

documentation Ar šo elementu apzīmē novērtēšanu, kurā izmanto patiesās vērtības 
modeli. Patiesā vērtība ir cena, kādu saņems, pārdodot aktīvu, vai 
maksās, nododot saistību, ierindas darījumā starp tirgus dalībnie
kiem novērtēšanas datumā.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 649 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FairValueOfAcquiredRecei
vables 

X instant, debit 
label 

label Iegādāto debitoru parādu patiesā vērtība Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta h) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Uzņēmējdarbības apvienošanā iegādāto debitoru parādu patiesā 
vērtība. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

ifrs-full FairValueOfAssetsReprese
ntingContinuingInvolveme
ntInDerecognisedFinancial
Assets 

X instant, debit 
label 

label Tādu aktīvu patiesā vērtība, kas atspoguļo turpmāko iesaistīšanos 
saistībā ar finanšu aktīviem, kuru atzīšana ir pārtraukta 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.E punkta b) apakšpunkts 

documentation Aktīvu patiesā vērtība, kas atspoguļo uzņēmuma turpmāko iesais
tīšanos saistībā ar finanšu aktīviem, kuru atzīšana ir pārtraukta. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi] 

ifrs-full FairValueOfAssociatedFina
ncialLiabilities 

(X) instant, credit label Saistīto finanšu saistību patiesā vērtība Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.D punkta d) apakšpunkts 

documentation Tādu finanšu saistību patiesā vērtība, kas ir saistītas ar nodotajiem 
finanšu aktīviem, kuru atzīšana nav pilnībā pārtraukta. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi] 

negatedLabel Saistīto finanšu saistību patiesā vērtība 

ifrs-full FairValueOfFinancialAsset
sReclassifiedAsMeasuredA
tAmortisedCost 

X instant, debit 
label 

label Tādu finanšu aktīvu patiesā vērtība, kuri no patiesās vērtības (ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā) kategorijas ir 
pārklasificēti amortizēto izmaksu vai patiesās vērtības (ar atspogu 
ļojumu pārējos apvienotajos ienākumos) kategorijā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.D punkta a) apakšpunkts 

documentation Tādu finanšu aktīvu patiesā vērtība, kuri no patiesās vērtības (ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā) kategorijas ir 
pārklasificēti amortizēto izmaksu vai patiesās vērtības (ar atspogu 
ļojumu pārējos apvienotajos ienākumos) kategorijā. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 650 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FairValueOfFinancialAsset
sReclassifiedAsMeasuredA
tAmortisedCostFirstApplic
ationOfIFRS9 

X instant, debit 
label 

label Tādu finanšu aktīvu patiesā vērtība, kuri pārklasificēti kā novērtē
jami amortizētajās izmaksās, 9. SFPS sākotnējā piemērošana 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.M punkta a) apakšpunkts 

documentation Tādu finanšu aktīvu patiesā vērtība, kuri ir pārklasificēti kā novēr
tējami amortizētajās izmaksās pārejas uz 9. SFPS rezultātā. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi] 

ifrs-full FairValueOfFinancialAs
setsReclassifiedOutOfFair
ValueThroughOtherCompr
ehensiveIncomeCategoryIn
toAmortisedCostCategory 

X instant, debit 
label 

label Tādu finanšu aktīvu patiesā vērtība, kuri no patiesās vērtības (ar 
atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos) kategorijas ir 
pārklasificēti amortizēto izmaksu kategorijā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.D punkta a) apakšpunkts 

documentation Tādu finanšu aktīvu patiesā vērtība, kuri no patiesās vērtības (ar 
atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos) kategorijas ir 
pārklasificēti kā novērtējami amortizētajās izmaksās. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi] 

ifrs-full FairValueOfFinancialAs
setsReclassifiedOutOfFair
ValueThroughProfitOrLoss
AndIntoFairValueThrough
OtherComprehensiveIncom
eInitialApplicationOfIFRS9 

X instant, debit 
label 

label Finanšu aktīvu patiesā vērtība, kuri ir pārklasificēti no patiesās 
vērtības ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā tā, ka tie 
tiek novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvieno
tajos ienākumos, 9. SFPS sākotnējā piemērošana 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.M punkta a) apakšpunkts 

documentation Finanšu aktīvu patiesā vērtība, kuri ir pārklasificēti no patiesās 
vērtības ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā tā, ka tie 
tiek novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvieno
tajos ienākumos, pārejas uz 9. SFPS rezultātā. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 651 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FairValueOfFinancialInstru
mentOnDiscontinuationOf
MeasurementAtFairValueT
hroughProfitOrLossBecaus
eCreditDerivativeIsUsedTo
ManageCreditRiskAssets 

X instant, debit 
label 

label Finanšu instrumentu patiesā vērtība brīdī, kad to vērtēšana patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā tiek 
pārtraukta, jo kredītriska pārvaldīšanai tiek izmantots atvasinātais 
instruments, aktīvi 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.G punkta c) apakšpunkts 

documentation Finanšu instrumenta patiesā vērtība, kas atzīts kā aktīvs, brīdī, kad 
tā vērtēšana patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā tiek pārtraukta, jo minētā finanšu instrumenta 
kredītriska pārvaldīšanai tiek izmantots kredītu atvasinātais instru
ments. [Skatīt: Kredītrisks [member]; Atvasinātie instrumenti 
[member]; Finanšu instrumenti — klase [member]] 

ifrs-full FairValueOfFinancialInstru
mentOnDiscontinuationOf
MeasurementAtFairValueT
hroughProfitOrLossBecause
CreditDerivativeIsUsedTo
ManageCreditRiskLiabilities 

X instant, credit label Finanšu instrumentu patiesā vērtība brīdī, kad to vērtēšana patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā tiek 
pārtraukta, jo kredītriska pārvaldīšanai tiek izmantots atvasinātais 
instruments, saistības 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.G punkta c) apakšpunkts 

documentation Tāda finanšu instrumenta patiesā vērtība, kas atzīts kā saistības, 
brīdī, kad tā vērtēšana patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā tiek pārtraukta, jo minētā finanšu instrumenta 
kredītriska pārvaldīšanai tiek izmantots kredītu atvasinātais instru
ments. [Skatīt: Kredītrisks [member]; Atvasinātie instrumenti 
[member]; Finanšu instrumenti — klase [member]] 

ifrs-full FairValueOfFinancialLiabil
itiesReclassifiedAsMeasure
dAtAmortisedCostFirstApp
licationOfIFRS9 

X instant, credit label Tādu finanšu saistību patiesā vērtība, kuras pārklasificētas kā 
novērtējamas amortizētajās izmaksās, 9. SFPS sākotnējā 
piemērošana 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.M punkta a) apakšpunkts 

documentation Tādu finanšu saistību patiesā vērtība, kuras ir pārklasificētas kā 
novērtējamas amortizētajās izmaksās pārejas uz 9. SFPS rezultātā. 
[Skatīt: Finanšu saistības]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 652 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FairValueOfInvestmentInJo
intVenturesWherePriceQuo
tationsPublished 

X instant, debit 
label 

label Tādu ieguldījumu kopuzņēmumos patiesā vērtība, kuriem ir kotētas 
tirgus cenas 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
21. punkta b) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Ieguldījumu kopuzņēmumos patiesā vērtība, ja ieguldījumam ir 
kotētas tirgus cenas. [Skatīt: Kopuzņēmumi [member]; Ieguldījumi 
kopuzņēmumos, par kuriem ziņots atsevišķos finanšu pārskatos] 

ifrs-full FairValueOfInvestmentsIn
AssociatesWherePriceQuot
ationsPublished 

X instant, debit 
label 

label Tādu ieguldījumu asociētajos uzņēmumos patiesā vērtība, kuriem ir 
kotētas tirgus cenas 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
21. punkta b) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Ieguldījumu asociētajos uzņēmumos patiesā vērtība, ja ieguldī
jumam ir kotētas tirgus cenas. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi 
[member]; Ieguldījumi asociētos uzņēmumos, par kuriem ziņots 
atsevišķos finanšu pārskatos] 

ifrs-full FairValueOfInvestmentsI
nEquityInstrumentsDesigna
tedAsMeasuredAtFairValu
eThroughOtherComprehen
siveIncome 

X instant, debit 
label 

label Ieguldījumi kapitāla vērtspapīru instrumentos, kas noteikti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
11.A punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta h) apakšpunkts 

documentation Ieguldījumu kapitāla vērtspapīru instrumentos summa, ko uzņē
mums ir novērtējis patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Pārējie 
apvienotie ienākumi] 

ifrs-full FairValueOfInvestmentsI
nEquityInstrumentsMeasur
edAtFairValueThroughOth
erComprehensiveIncomeAt
DateOfDerecognition 

X instant, debit 
label 

label Ieguldījumu kapitāla vērtspapīru instrumentos patiesā vērtība, kas 
noteikti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos 
ienākumos atzīšanas pārtraukšanas dienā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
11.B punkta b) apakšpunkts 

documentation Ieguldījumu kapitāla vērtspapīru instrumentos patiesā vērtība, ko 
uzņēmums ir novērtējis patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos, atzīšanas pārtraukšanas dienā. [Skatīt: 
Ieguldījumi kapitāla vērtspapīru instrumentos, kas noteikti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos 
[member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 653 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FairValueOfLiabilitiesRepr
esentingContinuingInvolve
mentInDerecognisedFinanc
ialAssets 

X instant, credit label Tādu saistību patiesā vērtība, kas atspoguļo turpmāko iesaistīšanos 
saistībā ar finanšu aktīviem, kuru atzīšana ir pārtraukta 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.E punkta b) apakšpunkts 

documentation Saistību patiesā vērtība, kas atspoguļo uzņēmuma turpmāko iesais
tīšanos saistībā ar finanšu aktīviem, kuru atzīšana ir pārtraukta. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi] 

ifrs-full FairValueOfPropertyPlant
AndEquipmentMateriallyD
ifferentFromCarryingAmou
nt 

X instant, debit 
label 

label Pamatlīdzekļu patiesā vērtība, kas būtiski atšķiras no uzskaites 
vērtības 

Piemērs: 16. SGS 79. punkta 
d) apakšpunkts 

documentation Pamatlīdzekļu patiesā vērtība, ja tā būtiski atšķiras no uzskaites 
vērtības. [Skatīt: Uzskaites vērtība [member]; Pamatlīdzekļi] 

ifrs-full FairValueOfSubsidiariesTh
atCeaseToBeConsolidated
AsOfDateOfChangeOfInve
stmentEntityStatus 

X instant, debit 
label 

label Meitasuzņēmumu patiesā vērtība, ko vairs nekonsolidē, sākot no 
ieguldījumu sabiedrības statusa izmaiņu datuma 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
9.B punkta a) apakšpunkts 

documentation Meitasuzņēmumu, ko vairs nekonsolidē, patiesā vērtība, sākot no 
ieguldījumu sabiedrības statusa izmaiņu datuma. [Skatīt: Patiesajā 
vērtībā [member]; Informācijas atklāšana par ieguldījumu sabied
rībām [text block]; Meitasuzņēmumi [member]] 

ifrs-full FairValueOfTransferredFi
nancialAssetsAssociatedFin
ancialLiabilitiesThatAreNot
DerecognisedInTheirEntirety 

X instant, debit 
label 

label Nodoto finanšu aktīvu (saistīto finanšu saistību) patiesā vērtība, 
kuru atzīšana nav pilnībā pārtraukta 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.D punkta d) apakšpunkts 

documentation Starpība starp nodoto finanšu aktīvu patieso vērtību, kuru atzīšana 
nav pilnībā pārtraukta, un ar tiem saistītajām saistībām. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi] 

netLabel Nodoto finanšu aktīvu (saistīto finanšu saistību) neto patiesā 
vērtība, kuru atzīšana nav pilnībā pārtraukta



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 654 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FairValueOfTransferredFi
nancialAssetsAssociatedFin
ancialLiabilitiesThatAreNot
DerecognisedInTheirEntiret
yAbstract 

label Nodoto finanšu aktīvu (saistīto finanšu saistību) patiesā vērtība, 
kuru atzīšana nav pilnībā pārtraukta [abstract] 

ifrs-full FairValueOfTransferredFin
ancialAssetsThatAreNotDe
recognisedInTheirEntirety 

X instant, debit 
label 

label Nodoto finanšu aktīvu, kuru atzīšana nav pilnībā pārtraukta, patiesā 
vērtība 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.D punkta d) apakšpunkts 

documentation Tādu nodoto finanšu aktīvu patiesā vērtība, kuru atzīšana nav 
pilnībā pārtraukta. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

ifrs-full FairValueOfUnderlyingIte
msForContractsWithDirect
ParticipationFeatures 

X instant, debit 
label 

label Pamatā esošo posteņu patiesā vērtība līgumiem ar tiešas dalības 
iezīmēm 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
111. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Pamatā esošo posteņu patiesā vērtība līgumiem ar tiešas dalības 
iezīmēm. [Skatīt: Pamatā esošo posteņu sastāva apraksts attiecībā uz 
līgumiem ar tiešas dalības iezīmēm] 

ifrs-full FeeAndCommissionExpense (X) duration, debit label Maksas un komisijas naudas izdevumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts 

documentation Izdevumu summa, kas ir saistīta ar maksām un komisijām. 

negatedTotalLabel Maksu un komisijas naudas izdevumi kopā 

ifrs-full FeeAndCommissionExpens
eAbstract 

label Maksas un komisijas naudas izdevumi [abstract] 

ifrs-full FeeAndCommissionIncome X duration, credit label Maksu un komisijas naudas ienākumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts 

documentation Ienākumu summa, kas ir saistīta ar maksām un komisijām. 

totalLabel Maksu un komisijas naudas ienākumi kopā



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 655 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FeeAndCommissionIncom
eAbstract 

label Maksu un komisijas naudas ienākumi [abstract] 

ifrs-full FeeAndCommissionIncom
eExpense 

X duration, credit label Maksu un komisijas naudas ienākumi (izdevumi) Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts 

documentation Ienākumu vai izdevumu summa, kas ir saistīta ar maksām un 
komisijām. 

netLabel Tīrie komisijas maksu ieņēmumi (izdevumi) 

ifrs-full FeeAndCommissionIncom
eExpenseAbstract 

label Maksu un komisijas naudas ienākumi (izdevumi) [abstract] 

ifrs-full FeeExpenseArisingFromFi
nancialLiabilitiesNotAtFair
ValueThroughProfitOrLoss 

X duration, debit label Maksu izdevumi, kas rodas no finanšu saistībām, kuras nav 
novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
20. punkta c) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Maksu izdevumu summa (kas nav summas, kuras ietvertas, nosakot 
efektīvo procentu likmi), kas radušies no finanšu saistībām, kuras 
nav novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Finanšu 
saistības] 

ifrs-full FeeIncomeAndExpenseAbs
tract 

label Maksu ienākumi un izdevumi [abstract] 

ifrs-full FeeIncomeArisingFromFin
ancialAssetsMeasuredAtA
mortisedCost 

X duration, credit label Maksu ienākumi, kas rodas no finanšu aktīviem, kuri nav novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
20. punkta c) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Maksu ienākumu summa (kas nav summas, kuras ietvertas, nosakot 
efektīvo procentu likmi), kas radušies no finanšu aktīviem, kuri nav 
novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 656 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FeeIncomeExpenseArising
FromFinancialAssetsOrFin
ancialLiabilitiesNotAtFairV
alueThroughProfitOrLoss 

X duration, credit label Maksu ienākumi (izdevumi), kas radušies no finanšu aktīviem vai 
finanšu saistībām, kas nav novērtētas patiesajā vērtībā ar atspogu 
ļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
20. punkta c) apakšpunkta 
i) punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Maksu ienākumu vai izdevumu summa (kas nav summas, kuras 
ietvertas, nosakot efektīvo procentu likmi), kas radušies no finanšu 
aktīviem vai finanšu saistībām, kuras nav novērtētas patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: 
Patiesajā vērtībā [member]; Finanšu saistības] 

ifrs-full FeeIncomeExpenseArising
FromTrustAndFiduciaryAc
tivities 

X duration, credit label Maksu ienākumi (izdevumi), kas radušies no trasta un uzticības 
operācijām 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
20. punkta c) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Maksu ienākumu un izdevumu summa (kas nav summas, kuras 
ietvertas, nosakot efektīvo procentu likmi), kas radušies no trasta un 
citām uzticības operācijām, kuru rezultātā aktīvi tiek turēti vai 
ieguldīti privātpersonu, nodibinājumu, pensijas plānu un citu insti
tūciju vārdā. 

ifrs-full FinalSalaryPensionDefined
BenefitPlansMember 

member label Pēdējās algas pensijas definētu pabalstu plāni [member] Piemērs: 19. SGS 138. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē pēdējās algas pensiju definētu pabalstu plānus. 
[Skatīt: Pensiju definētu pabalstu plāni [member]] 

ifrs-full FinanceCosts (X) duration, debit label Finanšu izmaksas Informācijas atklāšana: 1. SGS 
82. punkta b) apakšpunkts 

documentation Izmaksu summa, kas saistīta ar uzņēmuma finansēšanas darbībām. 

negatedLabel Finanšu izmaksas



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 657 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FinanceCostsPaidClassified
AsOperatingActivities 

X duration, credit label Samaksātās finanšu izmaksas, kas klasificētas kā pamatdarbība Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
31. punkts 

documentation Izejošā naudas plūsma par samaksātajām finanšu izmaksām, kas 
klasificētas kā pamatdarbība. [Skatīt: Finanšu izmaksas] 

ifrs-full FinanceIncome X duration, credit label Finanšu ienākumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts 

documentation Ienākumu summa, kas saistīta ar procentiem un citām uzņēmuma 
finansēšanas darbībām. 

ifrs-full FinanceIncomeCost X duration, credit label Finanšu ienākumi (izmaksas) Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts 

documentation Ienākumu vai izdevumu summa, kas saistīta ar procentiem un citām 
uzņēmuma finansēšanas darbībām. 

ifrs-full FinanceIncomeExpensesFr
omReinsuranceContractsHe
ldExcludedFromProfitOrLo
ssAbstract 

label Finanšu ienākumi (izdevumi) no turētajiem pārapdrošināšanas 
līgumiem, kas izslēgti no pelņas vai zaudējumu aprēķina [abstract] 

ifrs-full FinanceIncomeExpensesFr
omReinsuranceContractsHe
ldExcludedFromProfitOrLo
ssBeforeTax 

X duration, credit label Finanšu ienākumi (izdevumi) no turētajiem pārapdrošināšanas 
līgumiem, kas izslēgti no pelņas vai zaudējumu aprēķina, pirms 
nodokļiem 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
91. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
82. punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 90. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Finanšu ienākumu (izdevumu) summa no turētajiem pārapdrošinā 
šanas līgumiem, kas ir izslēgti no peļņas vai zaudējumu aprēķina un 
atzīti pārējos apvienotajos ienākumos, pirms nodokļu atskaitīšanas, 
pirms pārkvalifikācijas korekcijām. [Skatīt: Apdrošināšanas finanšu 
ienākumi (izdevumi); Turētie pārapdrošināšanas līgumi [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 658 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FinanceIncomeExpensesFr
omReinsuranceContractsHe
ldExcludedFromProfitOrLo
ssNetOfTax 

X duration, credit label Finanšu ienākumi (izdevumi) no turētajiem pārapdrošināšanas 
līgumiem, kas izslēgti no pelņas vai zaudējumu aprēķina, pēc 
nodokļiem 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
91. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
82. punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 90. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Finanšu ienākumi (izdevumi) no turētajiem pārapdrošināšanas 
līgumiem, kas izslēgti no pelņas vai zaudējumu aprēķina un atzīti 
pārējos apvienotajos ienākumos, pēc nodokļu atskaitīšanas, pirms 
pārkvalifikācijas korekcijām. [Skatīt: Apdrošināšanas finanšu ienā
kumi (izdevumi); Turētie pārapdrošināšanas līgumi [member]] 

ifrs-full FinanceIncomeExpensesFr
omReinsuranceContractsHe
ldRecognisedInProfitOrLoss 

X duration, credit label Finanšu ienākumi (izdevumi) no turētajiem pārapdrošināšanas 
līgumiem, kas atzīti pelņas vai zaudējumu aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
82. punkta bc) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
82. punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāradocumentation Finanšu ienākumi (izdevumi) no turētajiem pārapdrošināšanas 

līgumiem, kas atzīti pelņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: 
Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izdevumi); Turētie pārapdroši
nāšanas līgumi [member]] 

ifrs-full FinanceIncomeOnNetInves
tmentInFinanceLease 

X duration, credit label Finanšu ienākumi no neto ieguldījumiem finanšu nomā Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
90. punkta a) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Finanšu ienākumu summa, kas gūta no neto ieguldījumiem finanšu 
nomā. [Skatīt: Finanšu ienākumi; Neto ieguldījums finanšu nomā] 

ifrs-full FinanceIncomeReceivedCl
assifiedAsOperatingActiviti
es 

X duration, debit label Saņemtie finanšu ienākumi, kas klasificēti kā pamatdarbība Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
31. punkts 

documentation Ienākošā naudas plūsma no saņemtajiem finanšu ienākumiem, kas 
klasificēti kā pamatdarbība. [Skatīt: Finanšu ienākumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 659 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FinanceLeaseReceivables X instant, debit 
label 

label Finanšu nomas debitoru parādi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Debitoru parādu summa, kas saistīta ar finanšu nomu. 

ifrs-full FinancialAssets X instant, debit 
label 

label Finanšu aktīvi Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
25. punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS 35.H punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.I punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS 35.M punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35.N punkts 

documentation Aktīvu summa, kas ir: a) nauda; b) cita uzņēmuma pašu kapitāla 
instruments; c) līgumā noteiktas tiesības: i) saņemt naudu vai citus 
finanšu aktīvus no cita uzņēmuma; vai ii) savstarpēji apmainīt 
finanšu aktīvus vai finanšu saistības ar citu uzņēmumu apstākļos, 
kas uzņēmumam ir potenciāli labvēlīgi; vai d) līgums, par kuru 
norēķināsies vai var norēķināties ar paša uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentiem un kas ir: i) neatvasināts un par kuru uzņēmumam ir 
vai var būt pienākums saņemt mainīgu skaitu paša uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumentu; vai ii) atvasināts un par kuru norēķināsies vai 
var norēķināties citādi, nekā apmainot fiksētu naudas vai cita 
finanšu aktīva summu pret fiksētu skaitu paša uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumentu. Šim nolūkam paša uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti neietver pārdodamos finanšu instrumentus, ko saskaņā 
ar 32. SGS 16.A un 16.B punktu klasificē par pašu kapitāla 
instrumentiem, instrumentus, kas uzņēmumam uzliek pienākumu 
likvidācijas gadījumā nodot proporcionālu daļu no uzņēmuma neto 
aktīviem citai pusei un ko saskaņā ar 32. SGS 16.C 
un 16.D punktu klasificē par pašu kapitāla instrumentiem, vai 
instrumentus, kas ir līgumi paša uzņēmuma pašu kapitāla instru
mentu saņemšanai vai nodošanai nākotnē. [Skatīt: Finanšu instru
menti — klase [member]; Finanšu saistības] 

totalLabel Finanšu aktīvi kopā 

periodStartLabel Finanšu aktīvi perioda sākumā 

periodEndLabel Finanšu aktīvi perioda beigās



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 660 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsAffected
ByAmendmentsToIFRS9
ForPrepaymentFeaturesWit
hNegativeCompensationCa
rryingAmountAfterApplyin
gAmendments 

X instant, debit 
label 

label Finanšu aktīvi, kurus ietekmējuši grozījumi 9. SFPS attiecībā uz 
priekšapmaksas iezīmēm ar negatīvu kompensāciju, uzskaites 
vērtība pēc grozījumu piemērošanas 

Informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.34. punkta b) apakšpunkts 

documentation Tādu finanšu aktīvu uzskaites vērtība, kurus ietekmējuši grozījumi 
9. SFPS attiecībā uz priekšapmaksas iezīmēm ar negatīvu 
kompensāciju, pēc grozījumu piemērošanas. 

ifrs-full FinancialAssetsAffected
ByAmendmentsToIFRS9
ForPrepaymentFeaturesWit
hNegativeCompensationCa
rryingAmountImmediately
BeforeApplyingAmendmen
ts 

X instant, debit 
label 

label Finanšu aktīvi, kurus ietekmējuši grozījumi 9. SFPS attiecībā uz 
priekšapmaksas iezīmēm ar negatīvu kompensāciju, uzskaites 
vērtība tieši pirms grozījumu piemērošanas 

Informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.34. punkta a) apakšpunkts 

documentation Tādu finanšu aktīvu uzskaites vērtība, kurus ietekmējuši grozījumi 
9. SFPS attiecībā uz priekšapmaksas iezīmēm ar negatīvu 
kompensāciju, tieši pirms pēc grozījumu piemērošanas. 

ifrs-full FinancialAssetsAffected
ByAmendmentsToIFRS9
ForPrepaymentFeaturesWit
hNegativeCompensationM
easurementCategoryAfterA
pplyingAmendments 

text label Finanšu aktīvi, kurus ietekmējuši grozījumi 9. SFPS attiecībā uz 
priekšapmaksas iezīmēm ar negatīvu kompensāciju, novērtējumu 
kategorija pēc grozījumu piemērošanas 

Informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.34. punkta b) apakšpunkts 

documentation Tādu finanšu aktīvu novērtējuma kategorija, kurus ietekmējuši 
grozījumi 9. SFPS attiecībā uz priekšapmaksas iezīmēm ar negatīvu 
kompensāciju, pēc grozījumu piemērošanas. 

ifrs-full FinancialAssetsAffected
ByAmendmentsToIFRS9
ForPrepaymentFeatures
WithNegativeCompensatio
nMeasurementCategoryIm
mediatelyBeforeApplyingA
mendments 

text label Finanšu aktīvi, kurus ietekmējuši grozījumi 9. SFPS attiecībā uz 
priekšapmaksas iezīmēm ar negatīvu kompensāciju, novērtējuma 
kategorija tieši pirms grozījumu piemērošanas 

Informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.34. punkta a) apakšpunkts 

documentation Tādu finanšu aktīvu novērtējuma kategorija, kurus ietekmējuši 
grozījumi 9. SFPS attiecībā uz priekšapmaksas iezīmēm ar negatīvu 
kompensāciju, tieši pirms pēc grozījumu piemērošanas.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 661 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedBy
AmendmentsToIFRS9Mad
eByIFRS17CarryingAmou
ntAfterApplyingAmendme
nts 

X instant, debit 
label 

label Finanšu aktīvi, kurus ietekmējuši grozījumi, kurus 17. SFPS nosaka 
attiecībā uz 9. SFPS, uzskaites vērtība pēc grozījumu piemērošanas 

Informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.42. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Tādu finanšu aktīvu uzskaites vērtība, kurus ietekmējuši grozījumi, 
kurus 17. SFPS nosaka attiecībā uz 9. SFPS, pēc grozījumu 
piemērošanas. 

ifrs-full FinancialAssetsAffected
ByAmendmentsToIFRS9M
adeByIFRS17CarryingAm
ountImmediatelyBeforeAp
plyingAmendments 

X instant, debit 
label 

label Finanšu aktīvi, kurus ietekmējuši grozījumi, kurus 17. SFPS nosaka 
attiecībā uz 9. SFPS, uzskaites vērtība tieši pirms grozījumu 
piemērošanas 

Informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.42. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Tādu finanšu aktīvu uzskaites vērtība, kurus ietekmējuši grozījumi, 
kurus 17. SFPS nosaka attiecībā uz 9. SFPS, tieši pirms pēc 
grozījumu piemērošanas. 

ifrs-full FinancialAssetsAffected
ByAmendmentsToIFRS9M
adeByIFRS17Classification
ImmediatelyBeforeApplyin
gAmendments 

text label Finanšu aktīvi, kurus ietekmējuši grozījumi, kurus 17. SFPS nosaka 
attiecībā uz 9. SFPS, klasifikācija tieši pirms grozījumu 
piemērošanas 

Informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.42. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Tādu finanšu aktīvu klasifikācija, kurus ietekmējuši grozījumi, 
kurus 17. SFPS nosaka attiecībā uz 9. SFPS, tieši pirms pēc 
grozījumu piemērošanas. 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedBy
AmendmentsToIFRS9Mad
eByIFRS17MeasurementC
ategoryAfterApplyingAme
ndments 

text label Finanšu aktīvi, kurus ietekmējuši grozījumi, kurus 17. SFPS nosaka 
attiecībā uz 9. SFPS, novērtējumu kategorija pēc grozījumu 
piemērošanas 

Informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.42. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Tādu finanšu aktīvu novērtējuma kategorija, kurus ietekmējuši 
grozījumi, kurus 17. SFPS nosaka attiecībā uz 9. SFPS, pēc 
grozījumu piemērošanas.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 662 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsAffected
ByAmendmentsToIFRS9M
adeByIFRS17Measurement
CategoryImmediatelyBefor
eApplyingAmendments 

text label Finanšu aktīvi, kurus ietekmējuši grozījumi, kurus 17. SFPS nosaka 
attiecībā uz 9. SFPS, novērtējuma kategorija tieši pirms grozījumu 
piemērošanas 

Informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.42. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Tādu finanšu aktīvu novērtējuma kategorija, kurus ietekmējuši 
grozījumi, kurus 17. SFPS nosaka attiecībā uz 9. SFPS, tieši pirms 
pēc grozījumu piemērošanas. 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedBy
RedesignationAtDateOfInit
ialApplicationOfIFRS17Ca
rryingAmountAfterRedesig
nation 

X instant, debit 
label 

label Finanšu aktīvi, kurus ietekmējusi atkārtota noteikšana 17. SFPS 
sākotnējās piemērošanas dienā, uzskaites vērtība pēc atkārtotas 
noteikšanas 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
C32. punkta b) apakšpunkta 
ii) punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra 

documentation Tādu finanšu aktīvu uzskaites vērtība pēc atkārtotas noteikšanas, 
kurus ietekmējusi atkārtota noteikšana 17. SFPS sākotnējās piemē
rošanas dienā. 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedBy
RedesignationAtDateOfInit
ialApplicationOfIFRS17Ca
rryingAmountImmediately
BeforeRedesignation 

X instant, debit 
label 

label Finanšu aktīvi, kurus ietekmējusi atkārtota noteikšana 17. SFPS 
sākotnējās piemērošanas dienā, uzskaites vērtība tieši pirms atkār
totas noteikšanas 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
C32. punkta b) apakšpunkta 
i) punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra 

documentation Tādu finanšu aktīvu uzskaites vērtība tieši pirms atkārtotas noteik 
šanas, kurus ietekmējusi atkārtota noteikšana 17. SFPS sākotnējās 
piemērošanas dienā. 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedBy
RedesignationAtDateOfInit
ialApplicationOfIFRS17Me
asurementCategoryAfterRe
designation 

text label Finanšu aktīvi, kurus ietekmējusi atkārtota noteikšana 17. SFPS 
sākotnējās piemērošanas dienā, novērtējuma kategorija pēc atkār
totas noteikšanas 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
C32. punkta b) apakšpunkta 
ii) punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra 

documentation Tādu finanšu aktīvu novērtējuma kategorija pēc atkārtotas noteik 
šanas, kurus ietekmējusi atkārtota noteikšana 17. SFPS sākotnējās 
piemērošanas dienā.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 663 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedBy
RedesignationAtDateOfInit
ialApplicationOfIFRS17Me
asurementCategoryImmedi
atelyBeforeRedesignation 

text label Finanšu aktīvi, kurus ietekmējusi atkārtota noteikšana 17. SFPS 
sākotnējās piemērošanas dienā, novērtējuma kategorija tieši pirms 
atkārtotas noteikšanas 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
C32. punkta b) apakšpunkta 
i) punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra 

documentation Tādu finanšu aktīvu novērtējuma kategorija tieši pirms atkārtotas 
noteikšanas, kurus ietekmējusi atkārtota noteikšana 17. SFPS 
sākotnējās piemērošanas dienā. 

ifrs-full FinancialAssetsAtAmortise
dCost 

X instant, debit 
label 

label Amortizētajās izmaksās novērtētie finanšu aktīvi Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta f) apakšpunkts 

documentation Amortizētajās izmaksās novērtēto finanšu aktīvu summa. Amorti
zētās izmaksas ir summa, kādā finanšu aktīvus novērtē sākotnējās 
atzīšanas brīdī, atskaitot atmaksāto pamatsummu, pieskaitot vai 
atskaitot uzkrāto amortizāciju, kas aprēķināta, piemērojot efektīvās 
procentu likmes metodi starpībai starp sākotnējo vērtību un vērtību 
termiņa beigās, un ar korekciju attiecībā uz vērtības samazināšanos. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi] 

ifrs-full FinancialAssetsAtAmortise
dCostCategoryMember 

member label Amortizētajās izmaksās novērtētie finanšu aktīvi, kategorija 
[member] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta f) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē amortizētajās izmaksās novērtēto finanšu 
aktīvu kategoriju. [Skatīt: Amortizētajās izmaksās novērtētie finanšu 
aktīvi] 

ifrs-full FinancialAssetsAtAmortise
dCostMember 

member label Amortizētajās izmaksās novērtētie finanšu aktīvi, klase [member] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
B2. punkta a) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē amortizētajās izmaksās novērtēto finanšu 
aktīvu grupu. [Skatīt: Amortizētajās izmaksās novērtētie finanšu 
aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 664 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValue X instant, debit 
label 

label Finanšu aktīvi, patiesajā vērtībā Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
25. punkts 

documentation Finanšu aktīvu patiesā vērtība. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; 
Finanšu aktīvi] 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValu
eMember 

member label Finanšu aktīvi patiesajā vērtībā, klase [member] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
B2. punkta a) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē patiesajā vērtībā novērtēto finanšu aktīvu klasi. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi; Patiesajā vērtībā [member]] 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValu
eThroughOtherComprehen
siveIncome 

X instant, debit 
label 

label Finanšu aktīvi patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu citos visaptvero 
šajos ienākumos 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta h) apakšpunkts 

documentation Finanšu aktīvu summa patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; 
Finanšu aktīvi; Pārējie apvienotie ienākumi] 

totalLabel Kopējie finanšu aktīvi patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu citos 
visaptverošajos ienākumos 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValu
eThroughOtherComprehen
siveIncomeAbstract 

label Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos [abstract] 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValu
eThroughOtherComprehen
siveIncomeCategoryMemb
er 

member label Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos, kategorija [member] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta h) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē finanšu aktīvus, kas novērtēti patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu citu vispārējo ienākumu kategorijā. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 665 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValu
eThroughProfitOrLoss 

X instant, debit 
label 

label Finanšu aktīvi patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta a) apakšpunkts 

documentation Finanšu aktīvu summa, kas ir novērtēti patiesajā vērtībā un kuru 
guvumi (zaudējumi) ir atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 
Finanšu aktīvu novērtē patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, izņemot, ja to novērtē amortizētajās izmaksās 
vai patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienā
kumos. Finanšu aktīva guvumus (zaudējumus), kas novērtēts 
patiesajā vērtībā, atzīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā, izņemot, ja 
tas ir daļa no riska ierobežošanas attiecības, tas ir ieguldījums 
kapitāla vērtspapīra instrumentā, attiecībā uz kuru uzņēmums ir 
izvēlējies norādīt guvumus un zaudējumus pārējos apvienotajos 
ienākumos, vai tas ir finanšu aktīvs, kas novērtēts pēc patiesās 
vērtībās ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos. [Skatīt: 
Patiesajā vērtībā [member]; Finanšu aktīvi] 

totalLabel Kopējie finanšu aktīvi patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā kopā 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValu
eThroughProfitOrLossAbst
ract 

label Finanšu aktīvi patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā [abstract] 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValu
eThroughProfitOrLossCate
goryMember 

member label Finanšu aktīvi patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, kategorija [member] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta a) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē finanšu aktīvus patiesajā vērtībā ar atspogu 
ļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķina kategorijā. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 666 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValu
eThroughProfitOrLossClas
sifiedAsHeldForTrading 

X instant, debit 
label 

label Finanšu aktīvi patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, klasificēti kā turēti tirdzniecības nolūkā 

Vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 8. punkta 
a) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī documentation Finanšu aktīvu summa, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspogu 

ļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā un klasificēti kā turēti 
tirdzniecības nolūkā. Finanšu aktīvs tiek klasificēts kā turēts tirdz
niecības nolūkā, ja: a) to iegādājas galvenokārt ar mērķi tuvākajā 
laikā to pārdot; b) tās sākotnējās atzīšanas brīdī ietilpst portfelī, 
kurā ir konkrēti noteikti finanšu instrumenti, kurus pārvalda kopā 
un attiecībā uz tām ir pierādījumi par nesenu faktisku īstermiņa 
peļņas gūšanu; vai c) tas ir atvasinātais instruments (izņemot to 
atvasināto instrumentu, kas darbojas kā finanšu garantiju līgums vai 
kā noteikts un efektīvs risku ierobežošanas instruments). [Skatīt: 
Patiesajā vērtībā [member]; Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValu
eThroughProfitOrLossClas
sifiedAsHeldForTradingCat
egoryMember 

member label Finanšu aktīvi patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, klasificēti kā turēti tirdzniecības nolūkā, 
kategorija [member] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta a) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Šis elements apzīmē finanšu aktīvus patiesajā vērtībā ar atspogu 
ļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā un kuri klasificēti kā turēti 
tirdzniecības nolūkos. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā — klasi
ficēti kā tirdzniecības nolūkā turēti] 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValu
eThroughProfitOrLossDesi
gnatedAsUponInitialRecog
nition 

X instant, debit 
label 

label Finanšu aktīvi patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, noteikti sākotnējās atzīšanas brīdī vai vēlāk 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta a) apakšpunkts 

documentation Patiesajā vērtībā noteikto finanšu aktīvu summa ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kas tika noteikti kā tādi sākotnējās 
atzīšanas brīdī vai vēlāk. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; 
Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 667 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValu
eThroughProfitOrLossDesi
gnatedUponInitialRecogniti
onCategoryMember 

member label Finanšu aktīvi patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, noteikti sākotnējās atzīšanas brīdī vai vēlāk, 
kategorija [member] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta a) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē finanšu aktīvus patiesajā vērtībā ar atspogu 
ļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kuri noteikti kā tādi sākot
nējās atzīšanas brīdī vai vēlāk. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
— noteikti sākotnējās atzīšanas brīdī vai vēlāk] 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValu
eThroughProfitOrLossMan
datorilyMeasuredAtFairVal
ue 

X instant, debit 
label 

label Finanšu aktīvi patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, obligātā kārtā novērtēti patiesajā vērtībā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta a) apakšpunkts 

documentation Tādu finanšu aktīvu summa, kuri obligātā kārtā novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā saskaņā ar 
9. SFPS. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValu
eThroughProfitOrLossMan
datorilyMeasuredAtFairVal
ueCategoryMember 

member label Finanšu aktīvi patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, obligātā kārtā novērtēti patiesajā vērtībā, 
kategorija [member] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta a) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē finanšu aktīvus, kas obligātā kārtā novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspogu 
ļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā — obligāti novērtējami 
patiesajā vērtībā]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 668 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairVa
lueThroughProfitOrLos
sMeasuredAsSuchInAccord
anceWithExemptionForRea
cquisitionOfOwnEquityInst
ruments 

X instant, debit 
label 

label Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā – šādi novērtēti saskaņā ar atbrīvo
jumu no pašu kapitāla instrumentu atpirkšanas 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta a) apakšpunkts – spēkā 
no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Finanšu aktīvu summa, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspogu 
ļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā – šādi novērtēti saskaņā ar 
atbrīvojumu no pašu kapitāla instrumentu atpirkšanas, kā aprakstīts 
32. SGS 33.A punktā. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairVa
lueThroughProfitOrLos
sMeasuredAsSuchInAccord
anceWithExemptionForRea
cquisitionOfOwnEquityInst
rumentsCategoryMember 

member label Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā – šādi novērtēti saskaņā ar atbrīvo
jumu no pašu kapitāla instrumentu atpirkšanas, kategorija [member] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta a) apakšpunkts – spēkā 
no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Šis elements apzīmē finanšu aktīvus, kas novērtēti patiesās vērtības 
kategorijā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā – šādi 
novērtēti saskaņā ar atbrīvojumu no pašu kapitāla instrumentu 
atpirkšanas. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā – šādi novērtēti 
saskaņā ar atbrīvojumu no pašu kapitāla instrumentu atpirkšanas] 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairVa
lueThroughProfitOrLos
sMeasuredAsSuchInAccord
anceWithExemptionForRep
urchaseOfOwnFinancialLia
bilities 

X instant, debit 
label 

label Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā – šādi novērtēti saskaņā ar atbrīvo
jumu no pašu finanšu saistību atpirkšanas 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta a) apakšpunkts – spēkā 
no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā – šādi novērtēti saskaņā ar atbrī
vojumu no pašu finanšu saistību atpirkšanas, kā aprakstīts 9. SFPS 
3.3.5. punktā. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 669 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairVa
lueThroughProfitOrLos
sMeasuredAsSuchInAccord
anceWithExemptionForRep
urchaseOfOwnFinancialLia
bilitiesCategoryMember 

member label Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā – šādi novērtēti saskaņā ar atbrīvo
jumu no pašu finanšu saistību atpirkšanas, kategorija [member] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta a) apakšpunkts – spēkā 
no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Šis elements apzīmē finanšu aktīvus, kas novērtēti patiesās vērtības 
kategorijā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā – šādi 
novērtēti saskaņā ar atbrīvojumu no pašu finanšu saistību atpirk 
šanas. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā – šādi novērtēti 
saskaņā ar atbrīvojumu no pašu finanšu saistību atpirkšanas] 

ifrs-full FinancialAssetsAvailablefo
rsale 

X instant, debit 
label 

label Pārdošanai pieejamie finanšu aktīvi Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta d) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Tādu finanšu aktīvu summa, kas ir neatvasināti finanšu aktīvi, kas 
tiek uzskaitīti kā pārdošanai pieejami vai kas nav klasificēti kā a) 
aizņēmumi un debitoru parādi; b) līdz termiņa beigām turēti 
ieguldījumi; vai c) finanšu aktīvi, kas novērtēti pēc to patiesās 
vērtības ar atspoguļojumu peļņas un zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: 
Atvasinātie finanšu aktīvi; Finanšu aktīvi patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā; Līdz termiņa beigām 
turēti ieguldījumi] 

ifrs-full FinancialAssetsAvailablefo
rsaleCategoryMember 

member label Pārdošanai pieejamie finanšu aktīvi, kategorija [member] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta d) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Šis elements apzīmē pārdošanai pieejamo finanšu aktīvu kategoriju. 
[Skatīt: Pārdošanai pieejami finanšu aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 670 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsCarryingA
mountImmediatelyAfterInit
ialApplicationOfIFRS9 

X instant, debit 
label 

label Finanšu aktīvi, uzskaites vērtība uzreiz pēc 9. SFPS sākotnējās 
piemērošanas 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.I punkta b) apakšpunkts 

documentation Finanšu aktīvu uzskaites vērtība uzreiz pēc 9. SFPS sākotnējās 
piemērošanas. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

ifrs-full FinancialAssetsCarryingA
mountImmediatelyBeforeIn
itialApplicationOfIFRS9 

X instant, debit 
label 

label Finanšu aktīvi, uzskaites vērtība tieši pirms 9. SFPS sākotnējās 
piemērošanas 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.I punkta a) apakšpunkts 

documentation Finanšu aktīvu uzskaites vērtība 9. SFPS sākotnējās piemērošanas 
dienā, kas konstatēta saskaņā ar 39. SGS vai saskaņā ar 9. SFPS 
iepriekšējo versiju (ja uzņēmuma izvēlētā pieeja 9. SFPS piemēro 
šanai nozīmē to, ka dažādām prasībām var būt atšķirīga sākotnējās 
piemērošanas diena). [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

ifrs-full FinancialAssetsCategoryM
ember 

member [default] label Finanšu aktīvi, kategorija [member] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkts 

documentation Šis elements apzīmē finanšu aktīvu apvienotās kategorijas. Tas 
atspoguļo arī standarta vērtību asij “Finanšu aktīvu kategorijas”, ja 
neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

ifrs-full FinancialAssetsCollectively
AssessedForCreditLossesM
ember 

member label Finanšu aktīvi, kas kopīgi novērtēti attiecībā uz kredītzaudējumiem 
[member] 

Vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 
37. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Šis elements apzīmē finanšu aktīvus, kas ir kopīgi novērtēti attie
cībā uz kredītzaudējumiem. [Skatīt: Finanšu aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 671 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsDescribedIn
Paragraph39EaOfIFRS4Car
ryingAmountApplyingIA
S39 

X instant, debit 
label 

label 4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā aprakstītie finanšu aktīvi, 
uzskaites vērtība, piemērojot 39. SGS 

Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.G punkta a) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Tādu finanšu aktīvu uzskaites vērtība, kuri aprakstīti 4. SFPS 
39.E punkta a) apakšpunktā, piemērojot 39. SGS. Attiecībā uz 
finanšu aktīviem, kas novērtēti amortizētajās izmaksās, summa 
jānorāda pirms korekcijām attiecībā uz jebkuriem vērtības samazi
nāšanās atskaitījumiem. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kuri aprakstīti 
4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā, patiesajā vērtībā] 

ifrs-full FinancialAssetsDescribedIn
Paragraph39EaOfIFRS4Fai
rValue 

X instant, debit 
label 

label Finanšu aktīvi, kuri aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā, 
patiesajā vērtībā 

Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.E punkta a) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation To finanšu aktīvu patiesā vērtība, kuri ir aprakstīti 4. SFPS 
39.E punkta a) apakšpunktā, t. i., finanšu aktīvi ar līgumiskajiem 
noteikumiem, kas noteiktos datumos ir iemesls naudas plūsmām, 
kas ir tikai pamatsummas un procentu maksājumi par nenomaksāto 
pamatsummu (t. i., finanšu aktīvi, kas atbilst 9. SFPS 4.1.2. punkta 
b) apakšpunkta un 4.1.2.A punkta b) apakšpunkta nosacījumam), 
izņemot jebkādus finanšu aktīvus, kas atbilst 9. SFPS definīcijai 
“turēts tirdzniecībai” vai kurus pārvalda un kuru rezultāti tiek vērtēti 
pēc patiesās vērtības (skatīt 9. SFPS B4.1.6. punktu). [Skatīt: 
Finanšu aktīvi] 

ifrs-full FinancialAssetsDescribedIn
Paragraph39EaOfIFRS4Th
atDoNotHaveLowCreditRis
kCarryingAmountApplying
IAS39 

X instant, debit 
label 

label Finanšu aktīvi, kuri aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā, 
kuriem nav zems kredītrisks, uzskaites vērtība, piemērojot 39. SGS 

Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.G punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 672 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

documentation Finanšu aktīvi, kuri aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā, 
kuriem nav zems kredītrisks, uzskaites vērtība, piemērojot 39. SGS. 
Attiecībā uz finanšu aktīviem, kas novērtēti amortizētajās izmaksās, 
summa jānorāda pirms korekcijām attiecībā uz jebkuriem vērtības 
samazināšanās atskaitījumiem. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kuri aprakstīti 
4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā, patiesajā vērtībā] 

ifrs-full FinancialAssetsDescribedIn
Paragraph39EaOfIFRS4Th
atDoNotHaveLowCreditRis
kFairValue 

X instant, debit 
label 

label Finanšu aktīvi, kuri aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā, 
kuriem nav zems kredītrisks, patiesajā vērtībā 

Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.G punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Finanšu aktīvu, kuri aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā, 
kuriem nav zems kredītrisks, patiesā vērtība. [Skatīt: Finanšu aktīvi, 
kuri aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā, patiesajā 
vērtībā] 

ifrs-full FinancialAssetsDesignated
AsMeasuredAtFairValueA
bstract 

label Finanšu aktīvi, kas noteikti kā novērtēti patiesajā vērtībā ar atspo
guļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā [abstract] 

ifrs-full FinancialAssetsHeldForMa
nagingLiquidityRisk 

X instant, debit 
label 

label Likviditātes riska pārvaldībai turētie finanšu aktīvi Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
B11.E punkts 

documentation Tādu finanšu aktīvu summa, kas ir turēti likviditātes riska pārval
dībai (piemēram, finanšu aktīvi, kas ir sagatavoti pārdošanai vai 
paredzēti tādas ienākošās naudas plūsmas radīšanai, kas atbilst 
nepieciešamai izejošai naudas plūsmai, lai nokārtotu finanšu sais
tības). [Skatīt: Likviditātes risks [member]; Finanšu aktīvi; Finanšu 
saistības]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 673 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsImpairedM
ember 

member label Finanšu aktīvi, kuru vērtība ir samazinājusies [member] Vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 
37. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Šis elements apzīmē finanšu aktīvus, kuru vērtība ir samazinājusies. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi] 

ifrs-full FinancialAssetsIndividually
AssessedForCreditLossesM
ember 

member label Finanšu aktīvi, kas atsevišķi novērtēti attiecībā uz kredītzaudēju
miem [member] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
37. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Šis elements apzīmē finanšu aktīvus, kas ir atsevišķi novērtēti 
attiecībā uz kredītzaudējumiem. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

ifrs-full FinancialAssetsMeasuredA
tFairValueThroughOtherCo
mprehensiveIncome 

X instant, debit 
label 

label Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta h) apakšpunkts 

documentation Tādu finanšu aktīvu summa, kas ir novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos. Finanšu aktīvu 
novērtē pēc patiesās vērtības ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos 
ienākumos, ja ir izpildīti šie abi nosacījumi: a) finanšu aktīvs tiek 
turēts tāda komercdarbības modeļa ietvaros, kura mērķi sasniedz, 
gan iekasējot līgumiskās naudas plūsmas, gan pārdodot finanšu 
aktīvus, un b) finanšu aktīvi ar līgumiskajiem noteikumiem, kas 
noteiktos datumos rada naudas plūsmas, kas ir tikai pamatsummas 
un procentu maksājumi par nenomaksāto pamatsummu. [Skatīt: 
Patiesajā vērtībā [member]; Finanšu aktīvi] 

ifrs-full FinancialAssetsMeasuredA
tFairValueThroughOtherCo
mprehensiveIncomeAbstract 

label Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 674 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsMeasuredA
tFairValueThroughOtherCo
mprehensiveIncomeCatego
ryMember 

member label Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos, kategorija [member] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta h) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē finanšu aktīvus, kas novērtēti patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu citu vispārējo ienākumu kategorijā. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos] 

ifrs-full FinancialAssetsMeasureme
ntCategoryImmediatelyAft
erInitialApplicationOfIFRS9 

text label Finanšu aktīvi, novērtējuma kategorija uzreiz pēc 9. SFPS sākot
nējās piemērošanas 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.I punkta b) apakšpunkts 

documentation Finanšu aktīvu novērtējuma kategorija uzreiz pēc 9. SFPS sākot
nējās piemērošanas. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

ifrs-full FinancialAssetsMeasureme
ntCategoryImmediatelyBef
oreInitialApplicationOfIFR
S9 

text label Finanšu aktīvi, novērtējuma kategorija tieši pirms 9. SFPS sākot
nējās piemērošanas 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.I punkta a) apakšpunkts 

documentation Finanšu aktīvu novērtējuma kategorija 9. SFPS sākotnējās piemē
rošanas dienā, kas konstatēta saskaņā ar 39. SGS vai saskaņā ar 
9. SFPS iepriekšējo versiju (ja uzņēmuma izvēlētā pieeja 9. SFPS 
piemērošanai nozīmē to, ka dažādām prasībām var būt atšķirīga 
sākotnējās piemērošanas diena). [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

ifrs-full FinancialAssetsMember member [default] label Finanšu aktīvi, klase [member] Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
C32. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: Spēkā no 9. 
SFPS, 4. SFPS 39.L punkta 
b) apakšpunkta pirmās piemēro 
šanas reizes, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS 42.I punkts, infor
mācijas atklāšana: 7. SFPS 
6. punkts, informācijas atklāšana: 
9. SFPS 7.2.34. punkts, informā
cijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.42. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Šis elements apzīmē finanšu aktīvu apvienotās klases. Tas atspoguļo 
arī standarta vērtību asij “Finanšu aktīvu klases”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. [Skatīt: Finanšu aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 675 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsNeitherPast
DueNorImpairedMember 

member label Finanšu aktīvi, kuru termiņš nav nokavēts un kuru vērtība nav 
samazinājusies [member] 

Vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 
37. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Šis elements apzīmē finanšu aktīvus, kuru termiņš nav nokavēts un 
kuru vērtība nav samazinājusies. Finanšu aktīva termiņš ir kavēts, ja 
darījuma partneris nav veicis maksājumu tā termiņā atbilstoši 
līgumam. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

ifrs-full FinancialAssetsOtherThan
ThoseSpecifiedInParagrap
h39EaOfIFRS4FairValue 

X instant, debit 
label 

label Finanšu aktīvi, kas nav tie, kas ir aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta 
a) apakšpunktā, patiesajā vērtībā 

Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.E punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation To finanšu aktīvu patiesā vērtība, kuri nav aprakstīti 4. SFPS 
39.E punkta a) apakšpunktā. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kuri aprakstīti 
4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā, patiesajā vērtībā] 

ifrs-full FinancialAssetsOutsideSco
peOfIFRS7Member 

member label Finanšu aktīvi, uz kuriem neattiecas 7. SFPS, klase [member] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
B2. punkta b) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē finanšu aktīvu klasi, uz kuru neattiecas 
7.SFPS. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

ifrs-full FinancialAssetsPastDueBut
NotImpairedMember 

member label Finanšu aktīvi, kuru termiņš ir nokavēts, bet kuru vērtība nav 
samazinājusies [member] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
37. punkta a) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Šis elements apzīmē finanšu aktīvus, kuru termiņš ir nokavēts, bet 
kuru vērtība nav samazinājusies. Finanšu aktīva termiņš ir kavēts, ja 
darījuma partneris nav veicis maksājumu tā termiņā atbilstoši 
līgumam. [Skatīt: Finanšu aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 676 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsPledgedAs
CollateralForLiabilitiesOrC
ontingentLiabilities 

X instant, debit 
label 

label Finanšu aktīvi, kas ieķīlāti kā saistību vai iespējamo saistību 
nodrošinājums 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
14. punkta a) apakšpunkts 

documentation Tādu finanšu aktīvu summa, kurus uzņēmums ir ieķīlājis kā saistību 
vai iespējamo saistību nodrošinājumu, ieskaitot summas, kas ir 
tikušas pārklasificētas saskaņā ar 9. SFPS 3.2.23. punkta a) apakš
punktu. [Skatīt: Iespējamās saistības [member]; Finanšu aktīvi] 

ifrs-full FinancialAssetsPreviously
DesignatedAtFairValueThr
oughProfitOrLossButNoLo
ngerSoDesignatedFirstAppl
icationOfIFRS9 

X instant, debit 
label 

label Finanšu aktīvi, kas iepriekš noteikti patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, bet vairs tā nav noteikti, 
9.SFPS sākotnējā piemērošana 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.I punkta c) apakšpunkts 

documentation Finanšu aktīvu summa finanšu stāvokļa pārskatā, kas iepriekš tika 
noteikti kā novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, bet vairs nav tā noteikti, kad uzņēmums 
sākotnēji piemēro 9. SFPS. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

ifrs-full FinancialAssetsPreviously
DesignatedAtFairValueT
hroughProfitOrLossReclass
ifiedDueToRequirementsOf
IFRS9FirstApplicationOfIF
RS9 

X instant, debit 
label 

label Finanšu aktīvi, kas iepriekš noteikti patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pārklasificēti, ievērojot 
9. SFPS prasības, 9. SFPS sākotnējā piemērošana 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.I punkta c) apakšpunkts 

documentation Finanšu aktīvu summa finanšu stāvokļa pārskatā, kas iepriekš tika 
noteikti kā novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, bet vairs nav tā noteikti un kas tika pārklasi
ficēti, ievērojot 9. SFPS prasības, kad uzņēmums sākotnēji piemēro 
9. SFPS. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 677 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsPreviously
DesignatedAtFairValueThr
oughProfitOrLossReclassifi
edVoluntarilyFirstApplicati
onOfIFRS9 

X instant, debit 
label 

label Finanšu aktīvi, kas iepriekš noteikti patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, brīvprātīgi pārklasificēti, 
9.SFPS sākotnējā piemērošana 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.I punkta c) apakšpunkts 

documentation Finanšu aktīvu summa finanšu stāvokļa pārskatā, kas iepriekš tika 
noteikti kā novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, bet vairs nav tā noteikti, un ko uzņēmums 
brīvprātīgi izvēlējās pārklasificēt, kad uzņēmums sākotnēji piemēro 
9. SFPS. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

ifrs-full FinancialAssetsReclassified
OutOfAvailableforsaleFina
ncialAssetsAtFairValue 

X instant, debit 
label 

label Finanšu aktīvi, kas pārklasificēti no pārdošanai pieejamajiem 
finanšu aktīviem, patiesajā vērtībā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.A punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Tādu finanšu aktīvu patiesā vērtība, kuri ir pārklasificēti no pārdo 
šanai pieejamo aktīvu kategorijas. [Skatīt: Patiesajā vērtībā 
[member]; Finanšu aktīvi patiesajā vērtībā] 

ifrs-full FinancialAssetsReclassified
OutOfAvailableforsaleFina
ncialAssetsCarryingAmount 

X instant, debit 
label 

label Finanšu aktīvi, kas pārklasificēti no pārdošanai pieejamajiem 
finanšu aktīviem, uzskaites vērtība 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.A punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Tādu finanšu aktīvu uzskaites vērtība, kuri ir pārklasificēti no 
pārdošanai pieejamo aktīvu kategorijas. [Skatīt: Finanšu aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 678 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsReclassified
OutOfFinancialAssetsAtFai
rValueThroughProfitOrLos
sAtFairValue 

X instant, debit 
label 

label Finanšu aktīvi, kas pārklasificēti no finanšu aktīviem patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, patiesajā 
vērtībā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.A punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Finanšu aktīvu patiesā vērtība, kas pārklasificēti no patiesās vērtības 
ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķina kategorijā. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

ifrs-full FinancialAssetsReclassified
OutOfFinancialAssetsAtFai
rValueThroughProfitOrLos
sCarryingAmount 

X instant, debit 
label 

label Finanšu aktīvi, kas pārklasificēti no finanšu aktīviem patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, uzskaites 
vērtība 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.A punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Finanšu aktīvu uzskaites vērtība, kas pārklasificēti no patiesās 
vērtības ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķina katego
rijā. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

ifrs-full FinancialAssetsRecognised
AsOfAcquisitionDate 

X instant, debit 
label 

label Finanšu aktīvi, kas atzīti no iegādes datuma Piemērs: 3. SFPS B64. punkta 
i) apakšpunkts, piemērs: 3. SFPS 
IE72. punkts 

documentation Uzņēmējdarbības apvienošanā iegādāto finanšu aktīvu summa, kas 
atzīta no iegādes datuma. [Skatīt: Finanšu aktīvi; Uzņēmējdarbības 
apvienošana [member]] 

ifrs-full FinancialAssetsThatAreIndi
viduallyDeterminedToBeI
mpairedFairValueOfCollate
ralHeldAndOtherCreditEnh
ancements 

X instant, debit 
label 

label Finanšu aktīvi, par kuriem ir atsevišķi noteikts, ka tiem ir samazi
nāta vērtība, turētā nodrošinājuma patiesā vērtība un citi kredīt
kvalitātes uzlabošanas līdzekļi 

Piemērs: 7. SFPS 37. punkta 
b) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 
IG29. punkta c) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Pieejamā nodrošinājuma patiesā vērtība un citi kredītkvalitātes 
uzlabošanas līdzekļi, kas iegūti finanšu aktīviem, par kuriem ir 
atsevišķi noteikts, ka tiem ir samazināta vērtība. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi; Zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 679 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsThatWere
DesignatedAsMeasuredAt
FairValueThroughProfitOr
LossBeforeApplicationOfA
mendmentsToIFRS9ForPre
paymentFeaturesWithNegat
iveCompensationThatAreN
oLongerSoDesignated 

X instant, debit 
label 

label Finanšu aktīvi, kas tika noteikti kā novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā pirms 9. SFPS 
grozījumu piemērošanas attiecībā uz priekšapmaksas elementiem ar 
negatīvu kompensāciju, kas vairs nav tā noteikti 

Informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.34. punkta c) apakšpunkts 

documentation Finanšu aktīvu summa finanšu stāvokļa pārskatā, kas iepriekš tika 
noteikti kā novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, bet vairs nav tā noteikti, kad uzņēmums 
sākotnēji piemēro 9. SFPS grozījumus attiecībā uz priekšapmaksas 
elementiem ar negatīvu kompensāciju. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā] 

ifrs-full FinancialAssetsThatWere
DesignatedAsMeasuredAt
FairValueThroughProfitOr
LossBeforeApplicationOfI
FRS17ThatAreNoLongerS
oDesignated 

X instant, debit 
label 

label Finanšu aktīvi, kas tika noteikti kā novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā pirms 17. SFPS 
piemērošanas, kas vairs nav tā noteikti 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
C32. punkta c) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Finanšu aktīvu uzskaites vērtība finanšu stāvokļa pārskatā, kas 
iepriekš tika noteikti kā novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, piemērojot 9. SFPS 4.1.5. punktu, 
bet vairs nav tā noteikti pēc 17. SFPS piemērošanas. 

ifrs-full FinancialAssetsToWhichO
verlayApproachIsApplied 

X instant, debit 
label 

label Finanšu aktīvi, kuriem piemēro pārklājuma pieeju Informācijas atklāšana: Spēkā 
no 9. SFPS, 4. SFPS 39.L punkta 
b) apakšpunkta pirmās piemēro 
šanas reizes 

documentation Finanšu aktīvu summa, kuriem piemēro pārklājuma pieeju. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 680 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsTypeMemb
er 

member [default] label Finanšu aktīvi, veids [member] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
B51. punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS B52. punkts 

documentation Šis elements apzīmē finanšu aktīvu apvienotos veidus. Tas atspo
guļo arī standarta vērtību asij “Finanšu aktīvu veidi”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

ifrs-full FinancialAssetsWhichDoN
otQualifyForDerecognition
Axis 

axis label Nodotie finanšu aktīvi, kuru atzīšana nav pilnībā pārtraukta [axis] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.D punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full FinancialAssetsWhichDoN
otQualifyForDerecognition
Member 

member [default] label Nodotie finanšu aktīvi, kuru atzīšana nav pilnībā pārtraukta 
[member] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.D punkts 

documentation Šis elements apzīmē nodotos finanšu aktīvus, kuru atzīšana nav 
pilnībā pārtraukta. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Nodotie 
finanšu aktīvi, kuru atzīšana nav pilnībā pārtraukta”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

ifrs-full FinancialAssetsWhoseCon
tractualCashFlowCharacte
risticsHaveBeenAssessed
BasedOnFactsAndCircum
stancesAtInitialRecognition
WithoutTakingIntoAccount
ExceptionForPrepaymentFe
atures 

X instant, debit 
label 

label Finanšu aktīvi, kuru līgumisko naudas plūsmu iezīmes ir tikušas 
novērtētas, balstoties uz faktiem un apstākļiem sākotnējās atzīšanas 
brīdī, neņemot vērā izņēmumu attiecībā uz priekšapmaksas 
elementiem 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.S punkts 

documentation Tādu finanšu aktīvu summa, kuru līgumisko naudas plūsmu iezīmes 
ir tikušas novērtētas, balstoties uz faktiem un apstākļiem, kādi bija 
sākotnējās atzīšanas brīdī, neņemot vērā izņēmumu attiecībā uz 
priekšapmaksas elementiem. [Skatīt: Finanšu aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 681 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsWhoseCon
tractualCashFlowCharacte
risticsHaveBeenAssessed
BasedOnFactsAndCircum
stancesAtInitialRecognition
WithoutTakingIntoAccount
RequirementsRelatedToMo
dificationOfTimeValueOf
MoneyElement 

X instant, debit 
label 

label Finanšu aktīvi, kuru līgumisko naudas plūsmu iezīmes ir tikušas 
novērtētas, balstoties uz faktiem un apstākļiem sākotnējās atzīšanas 
brīdī, neņemot vērā prasības attiecībā uz naudas laikvērtības 
elementa izmaiņām 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.R punkts 

documentation Tādu finanšu aktīvu summa, kuru līgumisko naudas plūsmu iezīmes 
ir tikušas novērtētas, balstoties uz faktiem un apstākļiem sākotnējās 
atzīšanas brīdī, neņemot vērā prasības attiecībā uz naudas laikvēr
tības elementa izmaiņām. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

ifrs-full FinancialAssetsWithCon
tractualCashFlowsModified
DuringReportingPeriodWhi
leLossAllowanceMeasured
AtLifetimeExpectedCredit
LossesAmortisedCostBefor
eModification 

X duration, debit label Finanšu aktīvi, kuru līgumiskās naudas plūsmas ir mainītas pārskata 
periodā, kamēr to zaudējumu atskaitījumi tika novērtēti visā 
darbības laikā paredzamiem kredītzaudējumiem, amortizētajās 
izmaksās pirms izmaiņām 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.J punkta a) apakšpunkts 

documentation Amortizētās izmaksas pirms finanšu aktīvu izmaiņām, kuriem 
līgumiskās naudas plūsmas ir tikušas mainītas pārskata periodā, 
kamēr to zaudējumu atskaitījumi tika novērtēti apjomā, kas vienāds 
ar visā darbības laikā paredzamiem kredītzaudējumiem. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi] 

ifrs-full FinancialAssetsWithCon
tractualCashFlowsModified
DuringReportingPeriodWhi
leLossAllowanceMeasured
AtLifetimeExpectedCredit
LossesModificationGainLo
ss 

X duration, credit label Finanšu aktīvi, kuru līgumiskās naudas plūsmas ir mainītas pārskata 
periodā, kamēr to zaudējumu atskaitījumi tika novērtēti visā 
darbības laikā paredzamiem kredītzaudējumiem, izmaiņu radītie 
guvumi (zaudējumi) 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.J punkta a) apakšpunkts 

documentation Finanšu aktīvu izmaiņu radītie guvumi peļņa (zaudējumi), kuriem 
līgumiskās naudas plūsmas ir tikušas mainītas pārskata periodā, 
kamēr to zaudējumu atskaitījumi tika novērtēti apjomā, kas vienāds 
ar visā darbības laikā paredzamiem kredītzaudējumiem. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 682 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FinancialAssetsWithModi
fiedContractualCash
FlowsWhileLossAllowance
MeasuredAtLifetimeExpec
tedCreditLossesForWhich
LossAllowanceChangedDu
ringReportingPeriodTo12m
onthExpectedCreditLosses
GrossCarryingAmount 

X instant, debit 
label 

label Finanšu aktīvi, kuriem līgumiskās naudas plūsmas ir mainītas, 
kamēr to zaudējumu atskaitījumi, kas novērtēti visā darbības laikā 
paredzamiem kredītzaudējumiem, kuriem zaudējumu atskaitījumi 
pārskata periodā tika mainīti līdz apjomam, kas vienāds ar 12 
mēnešu paredzamajiem kredītzaudējumiem, bruto uzskaites vērtība 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.J punkta b) apakšpunkts 

documentation Tādu finanšu aktīvu bruto uzskaites vērtība, kuros kopš sākotnējās 
atzīšanas ir veiktas izmaiņas laikā, kad zaudējumu atskaitījumi tika 
novērtēti apjomā, kas vienāds ar visā darbības laikā paredzamiem 
kredītzaudējumiem un kuriem pārskata periodā zaudējumu atskaitī
jumi ir mainīti līdz apjomam, kas vienāds ar 12 mēnešu paredza
miem kredītzaudējumiem. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

ifrs-full FinancialAssetsWrittenOff
DuringReportingPeriodAnd
StillSubjectToEnforcement
ActivityContractualAmount
Outstanding 

X instant, debit 
label 

label Finanšu aktīvi, kas norakstīti pārskata periodā un attiecībā uz 
kuriem joprojām tiek veiktas izpildes darbības, neatmaksātā līgu
miskā summa 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.L punkts 

documentation Līgumiskā, vēl neatmaksātā summa par finanšu aktīviem, kas 
pārskata periodā ir tikuši norakstīti un attiecībā uz kuriem joprojām 
tiek veiktas izpildes darbības. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

ifrs-full FinancialEffectOfChangesI
nAccountingPolicyMember 

member label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības 
politikā [member] 

Informācijas atklāšana: 8. SGS 
28. punkta f) apakšpunkta 
i) punkts, informācijas atklāšana: 
8. SGS 29. punkta c) apakšpun
kta i) punkts documentation Šis elements apzīmē izmaiņu finansiālo ietekmi grāmatvedības 

politikā. 

ifrs-full FinancialEffectOfCorrectio
nsOfAccountingErrorsMem
ber 

member label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu 
labojumiem [member] 

Informācijas atklāšana: 8. SGS 
49. punkta b) apakšpunkta 
i) punkts, informācijas atklāšana: 
8. SGS 49. punkta c) apak 
špunkts documentation Šis elements apzīmē iepriekšējā perioda kļūdu labojumu finansiālo 

ietekmi.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 683 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FinancialEffectOfTransitio
nFromPreviousGAAPToIF
RSsAxis 

axis label Finansiālā ietekme, ko radījusi pāreja no iepriekšējiem VPGP uz 
SFPS [axis] 

Informācijas atklāšana: 1. SFPS 
24. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full FinancialForecastOfCashFl
owsForCashgeneratingUnit
MeasurementInputMember 

member label Ienākošo (izejošo) naudas plūsmu finanšu prognozes naudu iene
sošai vienībai, mērījuma ievaddati [member] 

Piemērs: 13. SFPS B36. punkta 
e) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē naudas plūsmu finanšu prognozi naudu iene
sošai vienībai, kas izmantota kā mērījuma ievaddati. 

ifrs-full FinancialForecastOfProfitO
rLossForCashgeneratingUn
itMeasurementInputMember 

member label Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze naudu ienesošai vienībai, 
mērījuma ievaddati [member] 

Piemērs: 13. SFPS B36. punkta 
e) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē peļņas vai zaudējumu finansiālu prognozi 
naudu ienesošai vienībai, ko izmanto kā mērījuma ievaddatus. 

ifrs-full FinancialGuaranteeContrac
tsMember 

member label Finanšu garantiju līgumi [member] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.M punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS B8.E punkts 

documentation Šis elements apzīmē līgumus, kas uzliek saistības to slēdzējam veikt 
noteiktus maksājumus garantijas turētājam, lai atlīdzinātu zaudē
jumus, kas radušies, jo norādītais debitors nav laikus veicis 
maksājumu saskaņā ar parāda instrumenta sākotnējiem vai grozīta
jiem noteikumiem. 

ifrs-full FinancialInstrumentsCrediti
mpairedAfterPurchaseOrOr
iginationMember 

member label Finanšu instrumenti, kuru kredītvērtība ir samazinājusies pēc 
iegādes vai iniciēšanas [member] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.H punkta b) apakšpunkta 
ii) punkts, informācijas atklāšana: 
7. SFPS 35.M punkta b) apakš
punkta ii) punkts documentation Šis elements apzīmē finanšu instrumentus, kuru kredītvērtība bija 

samazinājusies pēc iegādes vai iniciēšanas. [Skatīt: Finanšu instru
menti, kuru kredītvērtība ir samazinājusies [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 684 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FinancialInstrumentsCrediti
mpairedMember 

member label Finanšu instrumenti, kuru kredītvērtība ir samazinājusies [member] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.H punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS 35.M punkts 

documentation Šis elements apzīmē finanšu instrumentus, kuru vērtība ir samazi
nājusies. [Skatīt: Finanšu instrumentu kredītvērtības samazināšanās 
[member]] 

ifrs-full FinancialInstrumentsDesig
natedAsHedgingInstrument
sAtFairValue 

X instant label label Finanšu instrumenti, kas noteikti kā riska ierobežošanas instrumenti, 
patiesajā vērtībā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
22. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Finanšu instrumentu patiesā vērtība, kuri noteikti kā riska ierobe 
žošanas instrumenti. Apdrošināšanas (riska ierobežošanas) instru
menti ir speciāli atvasināti vai (tikai attiecībā uz ārvalstu valūtas 
maiņas kursa izmaiņu riska apdrošināšanu) speciāli neatvasināti 
finanšu aktīvi vai neatvasinātas finanšu saistības, kuru patieso 
vērtību vai naudas plūsmas ir paredzēts izmantot, lai kompensētu 
zināma apdrošināta posteņa patiesās vērtības vai naudas plūsmas 
izmaiņas. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Atvasinātie instru
menti [member]; Atvasinātie finanšu aktīvi; Atvasinātās finanšu 
saistības; Finanšu instrumenti — klase [member]; Finanšu aktīvi; 
Finanšu saistības] 

ifrs-full FinancialInstrumentsMeasu
redAtFairValueThroughPro
fitOrLossBecauseCreditDer
ivativeIsUsedToManageCr
editRiskAxis 

axis label Finanšu instrumenti, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, jo kredītriska pārvaldīšanai 
tiek izmantots kredītu atvasinātais instruments, [axis] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.G punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 685 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FinancialInstrumentsMeasu
redAtFairValueThroughPro
fitOrLossBecauseCreditDer
ivativeIsUsedToManageCr
editRiskMember 

member [default] label Finanšu instrumenti, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, jo kredītriska pārvaldīšanai 
tiek izmantots kredītu atvasinātais instruments, [member] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.G punkts 

documentation Šis elements apzīmē finanšu instrumentus, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, jo šo 
instrumentu kredītriska pārvaldīšanai tiek izmantots kredītu atvasi
nātais instruments. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Finanšu 
instrumenti, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā, jo kredītriska pārvaldīšanai tiek izmantots 
kredītu atvasinātais instruments”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. [Skatīt: Finanšu instrumenti — klase [member]; Kredī
trisks [member]] 

ifrs-full FinancialInstrumentsNotCr
editimpairedMember 

member label Finanšu instrumenti, kuru kredītvērtība nav samazinājusies 
[member] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.H punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS 35.M punkts 

documentation Šis elements apzīmē finanšu instrumentus, kuru vērtība nav sama
zinājusies. [Skatīt: Finanšu instrumentu kredītvērtības samazinā 
šanās [member]] 

ifrs-full FinancialInstrumentsPurcha
sedOrOriginatedCreditimpa
iredMember 

member label Iegādātie vai iniciētie finanšu instrumenti, kuru kredītvērtība ir 
samazinājusies [member] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.H punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.M punkta c) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē finanšu instrumentus, kuru vērtība bija sama
zinājusies iegādes vai iniciācijas brīdī. [Skatīt: Finanšu instrumenti, 
kuru kredītvērtība ir samazinājusies [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 686 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FinancialInstrumentsSub
jectToEnforceableMasterN
ettingArrangementOrSimila
rAgreementNotSetOffAgai
nstFinancialAssets 

(X) instant, credit label Finanšu instrumenti, uz kuriem attiecas saistošā ģenerālvienošanās 
par neto norēķiniem vai līdzīga vienošanās, kas nav ieskaitīti pret 
finanšu aktīviem 

Piemērs: 7. SFPS 13.C punkta 
d) apakšpunkta i) punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG40.D punkts 

documentation Tādu finanšu instrumentu summa, uz kuriem attiecas saistošā 
ģenerālvienošanās par neto norēķiniem vai līdzīga vienošanās, kas 
nav ieskaitīti pret finanšu aktīviem. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

negatedLabel Finanšu instrumenti, uz kuriem attiecas saistošā ģenerālvienošanās 
par neto norēķiniem vai līdzīga vienošanās, kas nav ieskaitīti pret 
finanšu aktīviem 

ifrs-full FinancialInstrumentsSub
jectToEnforceableMasterN
ettingArrangementOrSimila
rAgreementNotSetOffAgai
nstFinancialLiabilities 

(X) instant, debit label Finanšu instrumenti, uz kuriem attiecas saistošā ģenerālvienošanās 
par neto norēķiniem vai līdzīga vienošanās, kas nav ieskaitīti pret 
finanšu saistībām 

Piemērs: 7. SFPS 13.C punkta 
d) apakšpunkta i) punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG40.D punkts 

documentation Tādu finanšu instrumentu summa, uz kuriem attiecas saistošā 
ģenerālvienošanās par neto norēķiniem vai līdzīga vienošanās, kas 
nav ieskaitīti pret finanšu saistībām. [Skatīt: Finanšu saistības] 

negatedLabel Finanšu instrumenti, uz kuriem attiecas saistošā ģenerālvienošanās 
par neto norēķiniem vai līdzīga vienošanās, kas nav ieskaitīti pret 
finanšu saistībām 

ifrs-full FinancialInstrumentsWhose
FairValuePreviouslyCould
NotBeReliablyMeasuredAt
TimeOfDerecognition 

X instant label label Finanšu instrumenti, kuru patieso vērtību iepriekš nevarēja ticami 
novērtēt atzīšanas pārtraukšanas brīdī 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
30. punkta e) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Tādu finanšu instrumentu, kuru atzīšana ir pārtraukta, summa atzī 
šanas pārtraukšanas brīdī, kuru patieso vērtību iepriekš nevarēja 
ticami novērtēt. [Skatīt: Finanšu instrumenti — klase [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 687 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FinancialLiabilities X instant, credit label Finanšu saistības Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
25. punkts 

documentation Saistību summa, kas ir: a) līgumā noteikts pienākums: i) nodot 
citam uzņēmumam naudu vai citus finanšu aktīvus; vai ii) savstar
pēji apmainīt finanšu aktīvus vai finanšu saistības ar citu uzņēmumu 
apstākļos, kas uzņēmumam ir potenciāli nelabvēlīgi; vai b) līgums, 
par kuru norēķināsies vai var norēķināties ar paša uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumentiem un kas ir: i) neatvasināts un par kuru 
uzņēmumam ir vai var būt pienākums nodot mainīgu skaitu paša 
uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu; vai ii) atvasināts un par kuru 
norēķināsies vai var norēķināties citādi, nekā apmainot fiksētu 
naudas vai cita finanšu aktīva summu pret fiksētu skaitu paša 
uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu. Šim nolūkam tiesības, 
iespējas līgumi vai garantijas, kas ļauj iegādāties noteiktu skaitu 
uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu par noteiktu summu jebkurā 
valūtā, ir pašu kapitāla instrumenti, ja uzņēmums piedāvā tiesības, 
iespējas līgumus vai garantijas proporcionāli visiem esošajiem 
vienas klases neatvasināto pašu kapitāla instrumentu īpašniekiem. 
Turklāt šiem nolūkiem paša uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 
neietver pārdodamos finanšu instrumentus, kuri saskaņā ar 32. SGS 
16.A un 16.B punktu ir klasificēti par pašu kapitāla instrumentiem, 
instrumentus, kas uzņēmumam uzliek pienākumu likvidācijas gadī
jumā nodot proporcionālu daļu no uzņēmuma neto aktīviem citai 
pusei un ko saskaņā ar 32. SGS 16.C un 16.D punktu klasificē par 
pašu kapitāla instrumentiem, vai instrumentus, kas ir līgumi paša 
uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu saņemšanai vai nodošanai 
nākotnē. Izņēmuma kārtā instrumentu, kas atbilst finanšu saistību 
definīcijai, klasificē par pašu kapitāla instrumentu, ja tam ir visas 
32. SGS 16.A un 16.B punktā vai 16.C un 16.D punktā minētās 
pazīmes un tas atbilst šo punktu nosacījumiem. [Skatīt: Finanšu 
instrumenti — klase [member]; Finanšu aktīvi; Atvasinātie instru
menti [member]] 

totalLabel Finanšu saistības kopā



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 688 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAffected
ByAmendmentsToIFRS9
ForPrepaymentFeaturesWit
hNegativeCompensationCa
rryingAmountAfterApplyin
gAmendments 

X instant, credit label Finanšu saistības, kurus ietekmējuši grozījumi 9. SFPS attiecībā uz 
priekšapmaksas iezīmēm ar negatīvu kompensāciju, uzskaites 
vērtība pēc grozījumu piemērošanas 

Informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.34. punkta b) apakšpunkts 

documentation Tādu finanšu saistību uzskaites vērtība, kurus ietekmējuši grozījumi 
9. SFPS attiecībā uz priekšapmaksas iezīmēm ar negatīvu 
kompensāciju, pēc grozījumu piemērošanas. 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAffected
ByAmendmentsToIFRS9
ForPrepaymentFeaturesWit
hNegativeCompensationCa
rryingAmountImmediately
BeforeApplyingAmendmen
ts 

X instant, credit label Finanšu saistības, kurus ietekmējuši grozījumi 9. SFPS attiecībā uz 
priekšapmaksas iezīmēm ar negatīvu kompensāciju, uzskaites 
vērtība tieši pirms grozījumu piemērošanas 

Informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.34. punkta a) apakšpunkts 

documentation Tādu finanšu saistību uzskaites vērtība, kurus ietekmējuši grozījumi 
9. SFPS attiecībā uz priekšapmaksas iezīmēm ar negatīvu 
kompensāciju, tieši pirms pēc grozījumu piemērošanas. 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAffected
ByAmendmentsToIFRS9
ForPrepaymentFeaturesWit
hNegativeCompensationM
easurementCategoryAfterA
pplyingAmendments 

text label Finanšu saistības, kuras ietekmējuši grozījumi 9. SFPS attiecībā uz 
priekšapmaksas iezīmēm ar negatīvu kompensāciju, novērtējuma 
kategorija pēc grozījumu piemērošanas 

Informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.34. punkta b) apakšpunkts 

documentation Tādu finanšu saistību novērtējuma kategorija, kurus ietekmējuši 
grozījumi 9. SFPS attiecībā uz priekšapmaksas iezīmēm ar negatīvu 
kompensāciju, pēc grozījumu piemērošanas.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 689 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAffected
ByAmendmentsToIFRS9
ForPrepaymentFeatures
WithNegativeCompensatio
nMeasurementCategoryIm
mediatelyBeforeApplyingA
mendments 

text label Finanšu saistības, kuras ietekmējuši grozījumi 9. SFPS attiecībā uz 
priekšapmaksas iezīmēm ar negatīvu kompensāciju, novērtējuma 
kategorija tieši pirms grozījumu piemērošanas 

Informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.34. punkta a) apakšpunkts 

documentation Tādu finanšu saistību novērtējuma kategorija, kuras ietekmējuši 
grozījumi 9. SFPS attiecībā uz priekšapmaksas iezīmēm ar negatīvu 
kompensāciju, tieši pirms pēc grozījumu piemērošanas. 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAffected
ByAmendmentsToIFRS9M
adeByIFRS17CarryingAm
ountAfterApplyingAmend
ments 

X instant, credit label Finanšu saistības, kuras ietekmējuši grozījumi, kurus 17. SFPS 
nosaka attiecībā uz 9. SFPS, uzskaites vērtība pēc grozījumu 
piemērošanas 

Informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.42. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Tādu finanšu saistību uzskaites vērtība, kuras ietekmējuši grozījumi, 
kurus 17. SFPS nosaka attiecībā uz 9. SFPS, uzskaites vērtība pēc 
grozījumu piemērošanas. 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAffected
ByAmendmentsToIFRS9M
adeByIFRS17CarryingAm
ountImmediatelyBeforeAp
plyingAmendments 

X instant, credit label Finanšu saistības, kuras ietekmējuši grozījumi, kurus 17. SFPS 
nosaka attiecībā uz 9. SFPS, uzskaites vērtība tieši pirms grozījumu 
piemērošanas 

Informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.42. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Tādu finanšu saistību uzskaites vērtība, kuras ietekmējuši grozījumi, 
kurus 17. SFPS nosaka attiecībā uz 9. SFPS, tieši pirms pēc 
grozījumu piemērošanas.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 690 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAffected
ByAmendmentsToIFRS9M
adeByIFRS17Classification
ImmediatelyBeforeApplyin
gAmendments 

text label Finanšu saistības, kuras ietekmējuši grozījumi, kurus 17. SFPS 
nosaka attiecībā uz 9. SFPS, klasifikācija tieši pirms grozījumu 
piemērošanas 

Informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.42. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Tādu finanšu saistību klasifikācija, kuras ietekmējuši grozījumi, 
kurus 17. SFPS nosaka attiecībā uz 9. SFPS, tieši pirms pēc 
grozījumu piemērošanas. 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAffected
ByAmendmentsToIFRS9M
adeByIFRS17Measurement
CategoryAfterApplyingAm
endments 

text label Finanšu saistības, kuras ietekmējuši grozījumi, kurus 17. SFPS 
nosaka attiecībā uz 9. SFPS, novērtējuma kategorija pēc grozījumu 
piemērošanas 

Informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.42. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Tādu finanšu saistību novērtējuma kategorija, kuras ietekmējuši 
grozījumi, kurus 17. SFPS nosaka attiecībā uz 9. SFPS, pēc 
grozījumu piemērošanas. 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAffected
ByAmendmentsToIFRS9M
adeByIFRS17Measurement
CategoryImmediatelyBefor
eApplyingAmendments 

text label Finanšu saistības, kuras ietekmējuši grozījumi, kurus 17. SFPS 
nosaka attiecībā uz 9. SFPS, novērtējuma kategorija tieši pirms 
grozījumu piemērošanas 

Informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.42. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Tādu finanšu saistību novērtējuma kategorija, kuras ietekmējuši 
grozījumi, kurus 17. SFPS nosaka attiecībā uz 9. SFPS, tieši pirms 
pēc grozījumu piemērošanas.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 691 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtAmor
tisedCost 

X instant, credit label Finanšu saistības amortizētajās izmaksās Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta f) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, informā
cijas atklāšana: 7. SFPS 8. punkta 
g) apakšpunkts 

documentation Amortizētajās izmaksās novērtēto finanšu saistību summa. Amorti
zētās izmaksas ir summa, kādā finanšu saistības novērtē sākotnējās 
atzīšanas brīdī, mīnus atmaksātā pamatsumma, plus vai mīnus 
uzkrātā amortizācija, kas aprēķināta, piemērojot efektīvās procentu 
likmes metodi starpībai starp sākotnējo vērtību un vērtību termiņa 
beigās. [Skatīt: Finanšu saistības] 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtAmor
tisedCostCategoryMember 

member label Amortizētajās izmaksās novērtētās finanšu saistības, kategorija 
[member] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta f) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, informā
cijas atklāšana: 7. SFPS 8. punkta 
g) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē amortizētajās izmaksās novērtēto finanšu 
saistību kategoriju. [Skatīt: Finanšu saistības amortizētajās 
izmaksās] 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtAmor
tisedCostMember 

member label Amortizētajās izmaksās novērtētās finanšu saistības, klase [member] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
B2. punkta a) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē amortizētajās izmaksās novērtēto finanšu 
saistību klasi. [Skatīt: Finanšu saistības amortizētajās izmaksās] 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairV
alue 

X instant, credit label Finanšu saistības, patiesajā vērtībā Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
25. punkts 

documentation Finanšu saistību patiesā vērtība. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; 
Finanšu saistības] 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairV
alueMember 

member label Finanšu saistības patiesajā vērtībā, klase [member] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
B2. punkta a) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē patiesajā vērtībā novērtēto finanšu saistību 
klasi. [Skatīt: Finanšu saistības; Patiesajā vērtībā [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 692 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairV
alueThroughProfitOrLoss 

X instant, credit label Finanšu saistības patiesajā vērtībā, izmantojot peļņu vai zaudējumus Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta e) apakšpunkts 

documentation Tādu finanšu saistību summa, kas atbilst kādam no šādiem nosa
cījumiem: a) tās atbilst “tirdzniecības nolūkā turēts” definīcijai; vai 
b) sākotnējās atzīšanas brīdī uzņēmums tās ir noteicis patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā. Uzņē
mums var izmantot šādu noteikšanu tikai tad, ja to atļauj 9.SFPS 
4.3.5. punkts (iegultie atvasinātie instrumenti) vai ja šādi nodrošina 
būtiskāku informāciju, jo a) tas novērš vai ievērojami samazina 
novērtējuma vai atzīšanas neatbilstību (to dažkārt sauc par 
"uzskaites neatbilstību"), kas rastos, novērtējot aktīvus vai saistības 
vai aplēšot ieņēmumus un izdevumus, kas rodas to rezultātā, dažādu 
principu dēļ; vai b) finanšu saistību vai finanšu aktīvu un saistību 
grupu pārvalda un tās rezultātus izvērtē, pamatojoties uz patieso 
vērtību, saskaņā ar dokumentētu riska pārvaldības vai ieguldījumu 
stratēģiju, un iekšēju informāciju par grupu uz šā pamata sniedz 
uzņēmuma galvenajai vadībai (kā tā definēta 24. SGS). [Skatīt: 
Patiesajā vērtībā [member]; Uzņēmuma vai tā mātesuzņēmuma 
galvenais vadošais personāls [member]; Atvasinātie instrumenti 
[member]; Finanšu aktīvi; Finanšu saistības] 

totalLabel Kopējās finanšu saistības patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairV
alueThroughProfitOrLossA
bstract 

label Finanšu saistības patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 693 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairV
alueThroughProfitOrLossC
ategoryMember 

member label Finanšu saistības patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, kategorija [member] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta e) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē finanšu saistības patiesajā vērtībā ar atspogu 
ļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķina kategorijā. [Skatīt: Finanšu 
saistības, kas novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā] 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairV
alueThroughProfitOrLossC
lassifiedAsHeldForTrading 

X instant, credit label Finanšu saistības patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, kas atbilst definīcijai “tirdzniecības nolūkā 
turētas” 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta e) apakšpunkts 

documentation Tādu finanšu saistību summa patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kas atbilst definīcijai “tirdzniecības 
nolūkā turētas”. Finanšu saistības tiek klasificētas kā turētas tirdz
niecībai, ja: a) tās galvenokārt tikušas iegādātas vai radītas ar mērķi 
tuvākajā nākotnē tās pārdot vai pārpirkt; b) tās sākotnējās atzīšanas 
brīdī ietilpst portfelī, kurā ir konkrēti noteikti finanšu instrumenti, 
kurus pārvalda kopā un attiecībā uz tām ir pierādījumi par nesenu 
faktisku īstermiņa peļņas gūšanu; vai c) tas ir atvasinātais instru
ments (izņemot to atvasināto instrumentu, kas darbojas kā finanšu 
garantiju līgums vai kā noteikts un efektīvs risku ierobežošanas 
instruments). [Skatīt: Finanšu saistības, kas novērtētas patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairV
alueThroughProfitOrLossD
esignatedAsUponInitialRec
ognition 

X instant, credit label Finanšu saistības patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, noteiktas sākotnējās atzīšanas brīdī vai vēlāk 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta e) apakšpunkts 

documentation Patiesajā vērtībā noteikto finanšu saistību summa ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kas tika noteiktas kā tādas sākot
nējās atzīšanas brīdī vai vēlāk. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; 
Finanšu saistības, kas novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 694 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairV
alueThroughProfitOrLossD
esignatedUponInitialRecog
nitionCategoryMember 

member label Finanšu saistības patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, noteiktas sākotnējās atzīšanas brīdī vai vēlāk, 
kategorija [member] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta e) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē finanšu saistības patiesajā vērtībā ar atspogu 
ļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kuras noteiktas kā tādas 
sākotnējās atzīšanas brīdī vai vēlāk. [Skatīt: Finanšu saistības, kas 
novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā — noteiktas sākotnējās atzīšanas brīdī vai vēlāk] 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFair
ValueThroughProfitOrLoss
ThatMeetDefinitionOfHeld
ForTradingCategoryMemb
er 

member label Finanšu saistības patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, kas atbilst definīcijai “tirdzniecības nolūkā 
turētas”, kategorija [member] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta e) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē finanšu saistības patiesajā vērtībā ar atspogu 
ļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kas atbilst definīcijai 
“tirdzniecības nolūkā turētas”. [Skatīt: Finanšu saistības, kas 
novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā un kas atbilst tirdzniecības nolūkā turētu saistību 
definīcijai] 

ifrs-full FinancialLiabilitiesCarryin
gAmountImmediatelyAfter
InitialApplicationOfIFRS9 

X instant, credit label Finanšu saistības, uzskaites vērtība uzreiz pēc 9. SFPS sākotnējās 
piemērošanas 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.I punkta b) apakšpunkts 

documentation Finanšu saistību uzskaites vērtība uzreiz pēc 9. SFPS sākotnējās 
piemērošanas. [Skatīt: Finanšu saistības] 

ifrs-full FinancialLiabilitiesCarryin
gAmountImmediatelyBefor
eInitialApplicationOfIFRS9 

X instant, credit label Finanšu saistības, uzskaites vērtība tieši pirms 9. SFPS sākotnējās 
piemērošanas 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.I punkta a) apakšpunkts 

documentation Finanšu saistību uzskaites vērtība 9. SFPS sākotnējās piemērošanas 
dienā, kas konstatēta saskaņā ar 39. SGS vai saskaņā ar 9. SFPS 
iepriekšējo versiju (ja uzņēmuma izvēlētā pieeja 9. SFPS piemēro 
šanai nozīmē to, ka dažādām prasībām var būt atšķirīga sākotnējās 
piemērošanas diena). [Skatīt: Finanšu saistības]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 695 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FinancialLiabilitiesCategor
yMember 

member [default] label Finanšu saistības, kategorija [member] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkts 

documentation Šis elements apzīmē finanšu saistību apvienotās kategorijas. Tas 
atspoguļo arī standarta vērtību asij “Finanšu saistību kategorijas”, ja 
neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

ifrs-full FinancialLiabilitiesMeasure
mentCategoryImmediately
AfterInitialApplicationOfIF
RS9 

text label Finanšu saistības, novērtējuma kategorija uzreiz pēc 9. SFPS 
sākotnējās piemērošanas 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.I punkta b) apakšpunkts 

documentation Finanšu saistību novērtējuma kategorija uzreiz pēc 9. SFPS sākot
nējās piemērošanas. [Skatīt: Finanšu saistības] 

ifrs-full FinancialLiabilitiesMeasure
mentCategoryImmediately
BeforeInitialApplicationOfI
FRS9 

text label Finanšu saistības, novērtējuma kategorija tieši pirms 9. SFPS 
sākotnējās piemērošanas 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.I punkta a) apakšpunkts 

documentation Finanšu saistību novērtējuma kategorija 9. SFPS sākotnējās 
piemērošanas dienā, kas konstatēta saskaņā ar 39. SGS vai saskaņā 
ar 9. SFPS iepriekšējo versiju (ja uzņēmuma izvēlētā pieeja 
9. SFPS piemērošanai nozīmē to, ka dažādām prasībām var būt 
atšķirīga sākotnējās piemērošanas diena). [Skatīt: Finanšu saistības] 

ifrs-full FinancialLiabilitiesMember member [default] label Finanšu saistības, klase [member] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42I. punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS 6. punkts – infor
mācijas atklāšana 9. SFPS 
7.2.34. punkts, informācijas 
atklāšana: 9. SFPS 
7.2.42. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Šis elements apzīmē finanšu saistību apvienotās klases. Tas atspo
guļo arī standarta vērtību asij “Finanšu saistību klases”, ja neiz
manto nevienu citu elementu. [Skatīt: Finanšu saistības] 

ifrs-full FinancialLiabilitiesOutside
ScopeOfIFRS7Member 

member label Finanšu saistības, uz kurām neattiecas 7. SFPS, klase [member] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
B2. punkta b) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē tādu finanšu saistību klasi, uz kurām neattiecas 
7.SFPS. [Skatīt: Finanšu saistības]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 696 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FinancialLiabilitiesPreviou
slyDesignatedAtFairValue
ThroughProfitOrLossButN
oLongerSoDesignatedFirst
ApplicationOfIFRS9 

X instant, credit label Finanšu saistības, kas iepriekš noteiktas patiesajā vērtībā, ar atspo
guļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, bet vairs tā nav noteiktas, 
9.SFPS sākotnējā piemērošana 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.I punkta c) apakšpunkts 

documentation Finanšu saistību summa finanšu stāvokļa pārskatā, kas iepriekš tika 
noteiktas kā novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, bet vairs nav tā noteiktas, kad uzņēmums 
sākotnēji piemēro 9. SFPS. [Skatīt: Finanšu saistības, kas novērtētas 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

ifrs-full FinancialLiabilitiesPreviou
slyDesignatedAtFairValueT
hroughProfitOrLossReclass
ifiedDueToRequirementsOf
IFRS9FirstApplicationOfIF
RS9 

X instant, credit label Finanšu saistības, kas iepriekš noteiktas pēc patiesās vērtības ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pārklasificētas, 
ievērojot 9. SFPS prasības, 9.SFPS sākotnējā piemērošana 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.I punkta c) apakšpunkts 

documentation Finanšu saistību summa finanšu stāvokļa pārskatā, kas iepriekš tika 
noteiktas kā novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, bet vairs nav tā noteiktas, un kas tika 
pārklasificētas, ievērojot 9. SFPS prasības, kad uzņēmums sākotnēji 
piemēro 9. SFPS. [Skatīt: Finanšu saistības, kas novērtētas patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

ifrs-full FinancialLiabilitiesPreviou
slyDesignatedAtFairValue
ThroughProfitOrLossRecla
ssifiedVoluntarilyFirstAppl
icationOfIFRS9 

X instant, credit label Finanšu saistības, kas iepriekš noteiktas pēc patiesās vērtības ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, brīvprātīgi pārkla
sificētas, 9.SFPS sākotnējā piemērošana 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.I punkta c) apakšpunkts 

documentation Finanšu saistību summa finanšu stāvokļa pārskatā, kas iepriekš tika 
noteiktas kā novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, bet vairs nav tā noteiktas, un ko uzņēmums 
brīvprātīgi izvēlējās pārklasificēt, kad uzņēmums sākotnēji piemēro 
9. SFPS. [Skatīt: Finanšu saistības, kas novērtētas patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 697 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FinancialLiabilitiesReclassi
fiedIntoEquity 

X duration label Finanšu saistības, kas pārklasificētas pašu kapitālā Informācijas atklāšana: 1. SGS 
80.A punkts 

documentation Tādu finanšu saistību summa, kas pārklasificētas pašu kapitālā. 
[Skatīt: Pašu kapitāls; Finanšu saistības] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 698 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FinancialLiabilitiesRecogni
sedAsOfAcquisitionDate 

(X) instant, credit label Financial liabilities recognised as of acquisition date Piemērs: 3. SFPS B64. punkta 
i) apakšpunkts, piemērs: 3. SFPS 
IE72. punkts 

documentation Uzņēmējdarbības apvienošanā iegādāto finanšu saistību summa, kas 
atzīta no iegādes datuma. [Skatīt: Finanšu saistības; Uzņēmējdar
bības apvienošana [member]] 

negatedLabel Financial liabilities recognised as of acquisition date 

ifrs-full FinancialLiabilitiesThatWe
reDesignatedAsMeasure
dAtFairValueThroughProfi
tOrLossBeforeApplicatio
nOfAmendmentsToIFRS9F
orPrepaymentFeaturesWith
NegativeCompensationThat
AreNoLongerSoDesignated 

X instant, credit label Finanšu saistības, kas tika noteiktas kā novērtētas patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā pirms 9. SFPS 
grozījumu piemērošanas attiecībā uz priekšapmaksas elementiem ar 
negatīvu kompensāciju, kas vairs nav tā noteiktas 

Informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.34. punkta c) apakšpunkts 

documentation Finanšu saistību summa finanšu stāvokļa pārskatā, kas iepriekš tika 
noteiktas kā novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, bet vairs nav tā noteiktas, kad uzņēmums 
piemēro 9. SFPS grozījumus attiecībā uz priekšapmaksas iezīmēm 
ar negatīvu kompensāciju. [Skatīt: Finanšu saistības, kas novērtētas 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

ifrs-full FinancialLiabilitiesThatWe
reDesignatedAsMeasure
dAtFairValueThroughProfi
tOrLossBeforeApplication
OfAmendmentsToIFRS9M
adeByIFRS17ButAreNoLo
ngerSoDesignated 

X instant, credit label Finanšu saistības, kas tika noteiktas kā novērtētas patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā pirms grozīju
miem, kurus 17. SFPS nosaka attiecībā uz 9. SFPS, kas vairs nav tā 
noteiktas 

Informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.2.42. punkta c) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Finanšu saistību uzskaites vērtība finanšu stāvokļa pārskatā, kas 
iepriekš tika noteiktas kā novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, bet vairs nav tā noteiktas, kad 
uzņēmums piemēro grozījumus, kurus 17. SFPS nosaka attiecībā uz 
9. SFPS. [Skatīt: Finanšu saistības, kas novērtētas patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 699 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FinancialLiabilitiesTypeMe
mber 

member [default] label Finanšu saistības, veids [member] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
B51. punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS B52. punkts 

documentation Šis elements apzīmē finanšu saistību apvienotos veidus. Tas 
atspoguļo arī standarta vērtību asij “Finanšu saistību veidi”, ja 
neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

ifrs-full FinancialRiskMember member label Finanšu risks [member] Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
124. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
125. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
127. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Šis elements apzīmē risku, ka nākotnē, iespējams radīsies izmaiņas 
vienā vai vairākās konkrētās procentu likmēs, finanšu instrumenta 
cenās, preces cenas, valūtas kursā, cenu vai likmju indeksā, kredī
treitinga vai kredītu indeksā, vai citā mainīgajā lielumā, ja vien 
nefinanšu mainīgā lieluma gadījumā šis lielums nav konkrēti attie
cināms uz vienu no līguma pusēm. 

ifrs-full FinishedGoods X instant, debit 
label 

label Pašreizējās gatavas preces Piemērs: 1. SGS 78. punkta 
c) apakšpunkts, vispārpieņemta 
prakse: 2. SGS 37. punkts 

documentation Pašreizējo krājumu klasifikācija, kurā ataino to preču summu, 
attiecībā uz kurām ražošanas process ir pabeigts un kuras tiek 
turētas tirdzniecībai parastā uzņēmējdarbības gaitā. [Skatīt: Krājumi] 

ifrs-full FiveYearsBeforeReporting
YearMember 

member label Pieci gadi pirms pārskata gada [member] Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
130. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Šis elements apzīmē gadu, kas beidzās piecus gadus pirms pārskata 
gada beigām. 

ifrs-full FixedInterestRateMember member label Fiksētā procentu likme [member] Vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 
39. punkts 

documentation Šis elements apzīmē fiksēto procentu likmi. [Skatīt: Procentu likmes 
risks [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 700 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FixedpriceContractsMember member label Nemainīgas cenas līgumi [member] Piemērs: 15. SFPS B89. punkta 
d) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē nemainīgas cenas līgumus, kas noslēgti ar 
klientiem. 

ifrs-full FixturesAndFittings X instant, debit 
label 

label Aprīkojums Piemērs: 16. SGS 37. punkta 
g) apakšpunkts 

documentation Tāda aprīkojuma summa, kas nav pastāvīgi pievienots nekusta
majam īpašumam, ko izmanto uzņēmuma darbībā. 

ifrs-full FixturesAndFittingsMember member label Aprīkojums [member] Piemērs: 16. SGS 37. punkta 
g) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē pamatlīdzekļu klasi, kas ir aprīkojums, kas nav 
pastāvīgi pievienots nekustamajam īpašumam. [Skatīt: 
Pamatlīdzekļi] 

ifrs-full FlatSalaryPensionDefinedB
enefitPlansMember 

member label Fiksētas algas pensijas definētu pabalstu plāni [member] Piemērs: 19. SGS 138. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē fiksētas algas pensiju definētu pabalstu plānus. 
[Skatīt: Pensiju definētu pabalstu plāni [member]] 

ifrs-full FloatingInterestRateMember member label Mainīgā procentu likme [member] Vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 
39. punkts 

documentation Šis elements apzīmē mainīgo procentu likmi. [Skatīt: Procentu 
likmes risks [member]] 

ifrs-full ForeignCountriesMember member label Ārvalstis [member] Informācijas atklāšana: 8. SFPS 
33. punkta a) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 8. SFPS 
33. punkta b) apakšpunktsdocumentation Šis elements apzīmē valstis, kas atrodas ārpus uzņēmuma mītnes 

valsts. [Skatīt: Atrašanās vietas valsts [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 701 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ForeignExchangeGain X duration, credit label Guvums no ārvalstu valūtas maiņas Informācijas atklāšana: 1. SGS 
35. punkts, informācijas atklā 
šana: 21. SGS 52. punkta 
a) apakšpunkts documentation Bruto guvums, kas rodas no valūtas kursa starpībām, kas atzītas 

peļņas vai zaudējumu aprēķinā, izņemot tās, kas radušās no finanšu 
instrumentiem, kuri novērtēti pēc to patiesās vērtības, izmantojot 
peļņas vai zaudējumu aprēķinu saskaņā ar 9. SFPS. [Skatīt: Guvumi 
(zaudējumi) no ārvalstu valūtas maiņas] 

ifrs-full ForeignExchangeGainLoss
Abstract 

label Guvumi (zaudējumi) no ārvalstu valūtas maiņas [abstract] 

ifrs-full ForeignExchangeLoss (X) duration, debit label Zaudējumi no ārvalstu valūtas maiņas Informācijas atklāšana: 1. SGS 
35. punkts, informācijas atklā 
šana: 21. SGS 52. punkta 
a) apakšpunkts documentation Bruto zaudējums, kas rodas no valūtas kursa starpībām, kas atzītas 

peļņas vai zaudējumu aprēķinā, izņemot tās, kas radušās no finanšu 
instrumentiem, kuri novērtēti pēc to patiesās vērtības, izmantojot 
peļņas vai zaudējumu aprēķinu saskaņā ar 9. SFPS. [Skatīt: Guvumi 
(zaudējumi) no ārvalstu valūtas maiņas] 

negatedLabel Zaudējumi no ārvalstu valūtas maiņas 

ifrs-full ForeignExchangeRatesAbst
ract 

label Ārvalstu valūtas kurss [abstract] 

ifrs-full ForwardContractMember member label Regulētā tirgū netirgots nākotnes līgums [member] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē līgumu, kas noslēgts starp divām pusēm par 
pamatā esošā aktīva iegādi vai pārdošanu konkrētā nākotnes datumā 
par iepriekš noteiktu norēķina cenu. 

ifrs-full FourYearsBeforeReporting
YearMember 

member label Četri gadi pirms pārskata gada [member] Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
130. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Šis elements apzīmē gadu, kas beidzās četrus gadus pirms pārskata 
gada beigām.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 702 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FranchiseFeeIncome X duration, credit label Ieņēmumi no franšīzes maksas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ieņēmumu summa, kas rodas no franšīzes maksām. 

ifrs-full FranchisesMember member label Franšīzes [member] Vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
119. punkts 

documentation Šis elements apzīmē nemateriālo aktīvu klasi, kas atspoguļo tiesības 
vadīt uzņēmējdarbību, izmantojot cita uzņēmuma piešķirtu nosau
kumu, preces, pakalpojumus, metodoloģijas, atbalsta modeļus, 
tirgvedību un krājumus. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriāla vērtība] 

ifrs-full FuelAndEnergyExpense X duration, debit label Degvielas un enerģijas patēriņa izdevumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Izdevumu summa, kas rodas no degvielas un enerģijas patēriņa. 

totalLabel Degvielas un enerģijas patēriņa izdevumi kopā 

ifrs-full FuelAndEnergyExpenseAb
stract 

label Degvielas un enerģijas patēriņa izdevumi [abstract] 

ifrs-full FuelExpense X duration, debit label Degvielas izdevumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Izdevumu summa, kas rodas no degvielas patēriņa. 

ifrs-full FunctionalOrPresentationC
urrencyMember 

member [default] label Funkcionālā vai uzrādīšanas valūta [member] Informācijas atklāšana: 21. SGS 
57. punkta a) apakšpunkts 

documentation Šis elements norāda informāciju, kura attēlota funkcionālajā vai 
uzrādīšanas valūtā. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Valūta, 
kurā tiek uzrādīta informācija”, ja neizmanto nevienu citu elementu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 703 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full FundingArrangementsOfDe
finedBenefitPlansAxis 

axis label Definētu pabalstu plānu iemaksu veikšanas pasākumi [axis] Piemērs: 19. SGS 138. punkta 
e) apakšpunkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full FundingArrangementsOfDe
finedBenefitPlansMember 

member [default] label Definētu pabalstu plānu iemaksu veikšanas pasākumi [member] Piemērs: 19. SGS 138. punkta 
e) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē visus definētos pabalstu plānus, tos sadalot pēc 
definēto pabalstu plānu iemaksu veikšanas pasākumiem. Tas 
atspoguļo arī standarta vērtību asij “Definētu pabalstu plānu 
iemaksu veikšanas pasākumi”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

ifrs-full FuturesContractMember member label Regulētā tirgū tirgots nākotnes līgums [member] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē standartizētu, biržā tirgotu līgumu par pamatā 
esošā aktīva iegādi vai pārdošanu konkrētā nākotnes datumā par 
iepriekš noteiktu norēķina cenu. 

ifrs-full GainLossArisingFromDere
cognitionOfFinancialAssets
MeasuredAtAmortisedCost 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi), kas rodas no amortizētajās izmaksās novērtētu 
finanšu aktīvu atzīšanas pārtraukšanas 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
82. punkta aa) apakšpunkts 

documentation Guvumi (zaudējumi), kas rodas no amortizētajās izmaksās novērtētu 
finanšu aktīvu atzīšanas pārtraukšanas. [Skatīt: Amortizētajās 
izmaksās novērtētie finanšu aktīvi] 

netLabel Neto guvumi (zaudējumi), kas rodas no amortizētajās izmaksās 
novērtētu finanšu aktīvu atzīšanas pārtraukšanas



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 704 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full GainLossArisingFromDere
cognitionOfFinancialAssets
MeasuredAtAmortisedCost
Abstract 

label Ienākumi (zaudējumi), kas rodas no amortizētajās izmaksās novēr
tētu finanšu aktīvu atzīšanas pārtraukšanas [abstract] 

ifrs-full GainLossArisingFromDiffe
renceBetweenCarryingAmo
untOfFinancialLiabilityExti
nguishedAndConsideration
Paid 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi), kas rodas no starpības starp dzēsto finanšu 
saistību uzskaites vērtību un samaksāto atlīdzību 

Informācijas atklāšana: 
19. SFPIK 11. punkts 

documentation Guvumi (zaudējumi), kas rodas no starpības starp dzēsto finanšu 
saistību uzskaites vērtību un kreditoram samaksātās atlīdzības 
novērtējumu (emitētie pašu kapitāla instrumenti). [Skatīt: Uzskaites 
vērtība [member]] 

ifrs-full GainLossOfDerecognisedFi
nancialAssetsAtDateOfTra
nsfer 

X duration, credit label Tādu finanšu aktīvu, kuru atzīšana ir pārtraukta, guvumi (zaudē
jumi) nodošanas dienā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.G punkta a) apakšpunkts 

documentation Guvumi (zaudējumi), kas atzīti no finanšu aktīviem, kuru atzīšana ir 
pārtraukta, aktīvu nodošanas dienā. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

ifrs-full GainLossOfDerecognisedFi
nancialAssetsRepresenting
GreatestTransferActivity 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no nodošanas darbības periodā, kurā notikusi 
apjomīgākā nodošana 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.G punkta c) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Guvumi (zaudējumi), kas atzīti no finanšu aktīvu nodošanas tajā 
pārskata perioda daļā, kurā laikā notika apjomīgākā nodošana, kad 
kopējā nodošanas ieņēmumu summa (kas atbilst atzīšanas 
pārtraukšanai) nav vienmērīgi sadalīta pa visu pārskata periodu. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 705 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full GainLossOnCessationOfCo
nsolidationOfSubsidiariesD
ueToChangeOfInvestmentE
ntityStatus 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no meitasuzņēmumu konsolidēšanas 
pārtraukšanas saistībā ar ieguldījumu sabiedrības statusa izmaiņām 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
9.B punkta b) apakšpunkts 

documentation Guvumi (zaudējumi), kas rodas no meitasuzņēmumu konsolidēšanas 
pārtraukšanas saistībā ar ieguldījumu sabiedrības statusa izmaiņām. 
[Skatīt: Informācijas atklāšana par ieguldījumu sabiedrībām [text 
block]; Meitasuzņēmumi [member]] 

ifrs-full GainLossOnChangeInFair
ValueOfHedgedItemUsedA
sBasisForRecognisingHedg
eIneffectiveness 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no izmaiņām pret risku nodrošinātā posteņa 
patiesajā vērtībā, ko izmanto kā pamatu riska ierobežošanas 
neefektivitātes atzīšanai 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.B punkta a) apakšpunkta 
iv) punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS 24.B punkta 
b) apakšpunkta i) punkts 

documentation Guvumi (zaudējumi) no izmaiņām pret risku nodrošinātā posteņa 
patiesajā vērtībā, ko izmanto kā pamatu riska ierobežošanas 
neefektivitātes atzīšanai. Riska ierobežošanas neefektivitāte ir 
pakāpe, kādā riska ierobežošanas instrumenta patiesās vērtības vai 
naudas plūsmu izmaiņas ir lielākas vai mazākas par posteņa, kura 
riski tiek ierobežoti, patiesās vērtības vai naudas plūsmu izmaiņām. 

ifrs-full GainLossOnChangeInFair
ValueOfHedgingInstrument
UsedAsBasisForRecognisi
ngHedgeIneffectiveness 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no izmaiņām riska ierobežošanas instrumenta 
patiesajā vērtībā, ko izmanto kā pamatu riska ierobežošanas 
neefektivitātes atzīšanai 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.A punkta c) apakšpunkts 

documentation Guvumi (zaudējumi) no izmaiņām riska ierobežošanas instrumenta 
patiesajā vērtībā, ko izmanto kā pamatu riska ierobežošanas 
neefektivitātes atzīšanai. Riska ierobežošanas neefektivitāte ir 
pakāpe, kādā riska ierobežošanas instrumenta patiesās vērtības vai 
naudas plūsmu izmaiņas ir lielākas vai mazākas par posteņa, kura 
riski tiek ierobežoti, patiesās vērtības vai naudas plūsmu izmaiņām.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 706 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full GainLossOnChangesInEffe
ctOfLimitingNetDefinedBe
nefitAssetToAssetCeiling 

(X) duration, debit label Samazinājums (palielinājums) definēto pabalstu neto saistībās 
(aktīvos), ko rada guvumi (zaudējumi) no izmaiņām ietekmē, ko 
rada definētu pabalstu neto aktīvu ierobežošana ar aktīvu griestiem, 
izņemot procentu ienākumus vai izdevumus 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkta c) apakšpunkta 
iv) punkts 

documentation Samazinājums (palielinājums) definēto pabalstu neto saistībās 
(aktīvos), ko rada guvumi (zaudējumi) no izmaiņām ietekmē, ko 
rada definētu pabalstu neto aktīvu ierobežošana ar aktīvu griestiem, 
izņemot summas, kas ietvertas procentu ienākumos vai izdevumos. 
[Skatīt: Procentu ienākumi (izdevumi); Definētu pabalstu neto 
saistības (aktīvi); Definētu pabalstu neto saistību (aktīvu) palielinā
jums (samazinājums), ko rada procentu izdevumi (ienākumi)] 

negatedLabel Palielinājums (samazinājums) definētajās pabalstu neto saistībās 
(aktīvs), ko rada zaudējumi (guvumi) no izmaiņām ietekmē, ko rada 
definētu pabalstu neto aktīvu ierobežošana ar aktīvu griestiem, 
izņemot procentu ienākumus vai izdevumus 

ifrs-full GainLossOnChangesInEffe
ctOfLimitingReimburseme
ntRightsToAssetCeiling 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) atlīdzības tiesībās saistībā ar definētu 
pabalstu pienākumiem, ko rada guvumi (zaudējumi) no izmaiņām 
ietekmē, ko rada atlīdzības tiesību ierobežošana ar aktīvu griestiem, 
izņemot procentu ienākumus vai izdevumus 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkta c) apakšpunkta 
iv) punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) atlīdzības tiesībās saistībā ar definētu 
pabalstu pienākumu, ko rada guvumi (zaudējumi) no izmaiņām 
ietekmē, ko rada atlīdzības tiesību ierobežošana ar aktīvu griestiem, 
izņemot summas, kas ietvertas procentu ienākumos vai izdevumos. 
[Skatīt: Ar definētu pabalstu pienākumu saistītu atlīdzības tiesību 
palielinājums, ko rada procentu ienākumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 707 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full GainLossOnDesignationOf
FinancialInstrumentAsMea
suredAtFairValueThroughP
rofitOrLossBecauseCreditD
erivativeIsUsedToManage
CreditRisk 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no finanšu instrumentu noteikšanas, kas 
novērtēts patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, jo kredītriska pārvaldīšanai tiek izmantots kredītu atvasi
nātais instruments 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.G punkta b) apakšpunkts 

documentation Guvumi (zaudējumi), kas atzīti finanšu instrumenta vai tā daļas 
noteikšanas brīdī, kas novērtēts patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, jo minētā finanšu instrumenta 
kredītriska pārvaldīšanai tiek izmantots kredītu atvasinātais instru
ments. [Skatīt: Kredītrisks [member]; Atvasinātie instrumenti 
[member]; Finanšu instrumenti — klase [member]] 

ifrs-full GainLossOnHedgeIneffecti
veness 

X duration, credit label No riska ierobežošanas neefektivitātes gūtie guvumi (zaudējumi) Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.C punkta a) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation No riska ierobežošanas neefektivitātes gūtie guvumi (zaudējumi). 
Riska ierobežošanas neefektivitāte ir pakāpe, kādā riska ierobežo 
šanas instrumenta patiesās vērtības vai naudas plūsmu izmaiņas ir 
lielākas vai mazākas par posteņa, kura riski tiek ierobežoti, patiesās 
vērtības vai naudas plūsmu izmaiņām. 

totalLabel No riska ierobežošanas neefektivitātes gūtie guvumi (zaudējumi) 
kopā 

ifrs-full GainLossOnHedgeIneffecti
venessAbstract 

label No riska ierobežošanas neefektivitātes gūtie guvumi (zaudējumi) 
[abstract] 

ifrs-full GainLossOnHedgeIneffecti
venessRecognisedInOtherC
omprehensiveIncome 

X duration, credit label No riska ierobežošanas neefektivitātes gūtie guvumi (zaudējumi), 
kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.C punkta a) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation No riska ierobežošanas neefektivitātes gūtie guvumi (zaudējumi), 
kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos. [Skatīt: Guvumi (zaudē
jumi) no riska ierobežošanas neefektivitātes]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 708 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full GainLossOnHedgeIneffecti
venessRecognisedInProfitO
rLoss 

X duration, credit label No riska ierobežošanas neefektivitātes gūtie guvumi (zaudējumi), 
kas atzīti peļņas vai zaudējumu pārskatā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.C punkta a) apakšpunkta 
i) punkts, informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24.C punkta b) apakš
punkta ii) punkts 

documentation No riska ierobežošanas neefektivitātes gūtie guvumi (zaudējumi), 
kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Guvumi (zaudē
jumi) no riska ierobežošanas neefektivitātes] 

ifrs-full GainLossOnRemeasuremen
tOfNetDefinedBenefitLiabi
lityAsset 

(X) duration, debit label Samazinājums (palielinājums) definētu pabalstu neto saistībās 
(aktīvos), kas rodas no guvumiem (zaudējumiem) no atkārtotiem 
novērtējumiem pārējos apvienotajos ienākumos 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkta c) apakšpunkts 

documentation Samazinājums (palielinājums) definēto pabalstu neto saistībās 
(aktīvs), ko rada minēto definēto pabalstu neto saistību atkārtota 
novērtēšana (aktīvs). [Skatīt: Definētu pabalstu neto saistības 
(aktīvi)] 

commentaryGuidance Samazinājumi definēto pabalstu pienākuma vai definēto pabalstu 
neto saistību pašreizējā vērtībā, kas izriet no guvuma no atkārtotiem 
novērtējumiem pārējos apvienotajos ienākumos, jāiezīmē ar pozitīvu 
vērtību; palielinājumi, kas izriet no zaudējuma no atkārtotiem 
novērtējumiem, jāiezīmē ar negatīvu vērtību. Palielinājumi plāna 
aktīvu patiesajā vērtībā, kas izriet no guvuma no atkārtotiem 
novērtējumiem pārējos apvienotajos ienākumos, atspoguļo samazi
nājumu definēto pabalstu neto saistībās (ekvivalents palielinājumam 
definēto pabalstu neto aktīvos) un ir jāiezīmē ar pozitīvu vērtību; 
samazinājumi plāna aktīvu patiesajā vērtībā, kas izriet no zaudējuma 
no atkārtotiem novērtējumiem, jāiezīmē ar negatīvu vērtību. 

negatedTotalLabel Kopējais palielinājums (samazinājums) definētu pabalstu neto sais
tībās (aktīvos), kas rodas no zaudējumiem (guvumiem) no atkārto
tiem novērtējumiem pārējos apvienotajos ienākumos



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 709 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full GainLossOnRemeasuremen
tOfNetDefinedBenefitLiabi
lityAssetAbstract 

label Izmaiņas definētu pabalstu neto saistībās (aktīvos), kas rodas no 
guvumiem (zaudējumiem) no atkārtotiem novērtējumiem pārējos 
apvienotajos ienākumos [abstract] 

ifrs-full GainLossOnRemeasuremen
tOfReimbursementRights 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) ar definētu pabalstu pienākumu sais
tītās atlīdzības tiesībās, kas rodas no guvumiem (zaudējumiem) no 
atkārtotiem novērtējumiem 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkta c) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) ar definētu pabalstu pienākumu sais
tītās atlīdzības tiesībās, ko rada atlīdzības tiesību atkārtota novēr
tēšana. [Skatīt: Ar definētu pabalstu pienākumu saistītas atlīdzības 
tiesības, patiesajā vērtībā] 

totalLabel Ar definētu pabalstu pienākumu saistītu atlīdzības tiesību kopējais 
palielinājums (samazinājums), ko rada atlīdzības tiesību atkārtota 
novērtēšana 

ifrs-full GainLossOnRemeasuremen
tOfReimbursementRightsA
bstract 

label Palielinājums (samazinājums) ar definētu pabalstu pienākumu sais
tītās atlīdzības tiesībās, kas rodas no guvumiem (zaudējumiem) no 
atkārtotiem novērtējumiem [abstract] 

ifrs-full GainLossRecognisedAsRe
sultOfRemeasuringToFairV
alueEquityInterestInAcquir
eeHeldByAcquirerBeforeB
usinessCombination 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi), kas atzīti, atkārtoti novērtējot pirms uzņē
mējdarbības apvienošanas iegādātāja turējumā esošo līdzdalību 
iegādātā uzņēmuma pašu kapitālā atbilstoši patiesajai vērtībai 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta p) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Guvumi (zaudējumi), kas atzīti, atkārtoti novērtējot pirms uzņē
mējdarbības apvienošanas iegādātāja turējumā esošo līdzdalību 
iegādātā uzņēmuma pašu kapitālā atbilstoši patiesajai vērtībai. 
[Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 710 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full GainLossRecognisedOnFin
ancialInstrumentsWhoseFai
rValuePreviouslyCouldNot
BeReliablyMeasured 

X duration, credit label Tādu finanšu instrumentu atzītie guvumi (zaudējumi) atzīšanas 
pārtraukšanas brīdī, kuru patieso vērtību iepriekš nevarēja ticami 
novērtēt 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
30. punkta e) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Tādu finanšu instrumentu atzītie guvumi (zaudējumi) atzīšanas 
pārtraukšanas brīdī, kuru patieso vērtību iepriekš nevarēja ticami 
novērtēt. [Skatīt: Finanšu instrumenti — klase [member]] 

ifrs-full GainLossRecognisedOn
MeasurementToFairValue
LessCostsToSellOrOnDisp
osalOfAssetsOrDisposalGr
oupsConstitutingDiscontin
uedOperation 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi), kas atzīti, novērtējot patieso vērtību, no kuras 
atņemtas pārdošanas izmaksas, vai atsavinot aktīvu vai atsavinā 
šanas grupas, kas veido pārtraukto darbību 

Informācijas atklāšana: 5. SFPS 
33. punkta b) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Guvumi (zaudējumi), kas atzīti, novērtējot patieso vērtību, no kuras 
atņemtas pārdošanas izmaksas, vai atsavinot aktīvu vai atsavinā 
šanas grupu(-as), kas veido pārtraukto darbību. [Skatīt: Pārtrauktās 
darbības [member]] 

ifrs-full GainLossThatRelatesToIde
ntifiableAssetsAcquiredOr
LiabilitiesAssumedInBusin
essCombination 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi), kas attiecas uz uzņēmējdarbības apvienošanā 
iegādātiem identificējamiem aktīviem vai pārņemtām saistībām un 
kas ir tādā apmērā vai veidā, vai tik bieži, ka informācijas atklāšana 
ir svarīga, lai izprastu apvienotā uzņēmuma finanšu pārskatus 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta e) apakšpunkts 

documentation Guvumi (zaudējumi), kas: a) attiecas uz uzņēmējdarbības apvieno 
šanā iegādātiem identificējamiem aktīviem un pārņemtām saistībām; 
un b) ir tādā apmērā, veidā vai biežumā, ka informācijas atklāšana 
ir svarīga, lai izprastu apvienotā uzņēmuma finanšu pārskatus. 
[Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 711 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full GainOnRecoveryOfLoans
AndAdvancesPreviouslyW
rittenOff 

X duration, credit label Ienākumi no aizdevumu atgūšanas un iepriekš norakstītajiem 
avansiem 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts 

documentation Ienākumi no aizdevumu atgūšanas un iepriekš norakstītajiem 
avansiem. 

ifrs-full GainRecognisedInBargainP
urchaseTransaction 

X duration, credit label Ienākumi, kas atzīti izdevīgā iegādes darījumā Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta n) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Visu ienākumu summa, kas atzīta uzņēmējdarbības apvienošanā, 
kurā iegādāto identificējamo aktīvu un pārņemto saistību neto 
summa pārsniedz nodotās atlīdzības kopsummu, nekontrolējoša 
līdzdalība iegādātajā uzņēmumā un pircēja iepriekš turētās līdzda
lības iegādātajā uzņēmumā pašu kapitālā patiesā vērtība. [Skatīt: 
Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

ifrs-full GainsArisingFromDerecog
nitionOfFinancialAssetsMe
asuredAtAmortisedCost 

X duration, credit label Guvumi, kas rodas no amortizētajās izmaksās novērtētu finanšu 
aktīvu atzīšanas pārtraukšanas 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
20.A punkts 

documentation Guvumi, kas atzīti vispārējo ienākumu pārskatā, kas rodas no 
amortizētajās izmaksās novērtētu finanšu aktīvu atzīšanas pārtrauk 
šanas. [Skatīt: Amortizētajās izmaksās novērtētie finanšu aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 712 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full GainsLossesArisingFrom
DifferenceBetweenPrevious
CarryingAmountAndFairV
alueOfFinancialAssetsRecl
assifiedAsMeasuredAtFair
Value 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi), kas rodas no starpības starp finanšu aktīvu 
iepriekšējām amortizētajām izmaksām un to patieso vērtību, kas 
pārklasificēti no amortizētajām izmaksām uz kategoriju, kurā 
novērtē patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
82. punkta ca) apakšpunkts 

documentation Guvumi (zaudējumi), kas rodas no starpības starp finanšu aktīvu 
iepriekšējām amortizētajām izmaksām un to patieso vērtību, kas 
pārklasificēti no amortizētajām izmaksām uz kategoriju, kurā 
novērtē patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Amortizētajās 
izmaksās novērtētie finanšu aktīvi] 

ifrs-full GainsLossesArisingFromSa
leAndLeasebackTransactio
ns 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi), kas radušies no pārdošanas ar saņemšanu 
atpakaļ nomā darījumiem 

Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
53. punkta i) apakšpunkts 

documentation Guvumi (zaudējumi), kas radušies no pārdošanas ar saņemšanu 
atpakaļ nomā darījumiem. 

ifrs-full GainsLossesArisingFromSe
ttlementsDefinedBenefitPla
ns 

(X) duration, credit label Norēķinu rezultātā gūtie guvumi (zaudējumi) – definētu pabalstu 
plāni 

Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
135. punkta b) apakšpunkts 

documentation Ienākumu (izdevumu) summa, kas radusies no norēķiniem. Norē 
ķini ir darījumi, kas novērš visus turpmākos juridiskos vai prakses 
radītus pienākumus saistībā ar daļu vai visiem pabalstiem, kurus 
nodrošina saskaņā ar definētu pabalstu plānu, izņemot tādu pabalstu 
maksājumus darbiniekiem vai darbinieku labā, kas ir izklāstīti plāna 
noteikumos un ietverti aktuāra pieņēmumos. [Pēcnodarbinātības 
pabalstu izdevumi peļņas vai zaudējumu aprēķinā – definētu 
pabalstu plāni; Definētu pabalstu plāni [member]; Aktuāra pieņē
mumi [member]] [Pretēji: Definētu pabalstu neto saistību (aktīvu) 
samazinājums (palielinājums), ko rada guvumi (zaudējumi), kas 
izriet no norēķiniem] 

negatedLabel Norēķinu rezultātā gūtie zaudējumi (guvumi) – definētu pabalstu 
plāni



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 713 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full GainsLossesArisingFromSe
ttlementsNetDefinedBenefi
tLiabilityAsset 

(X) duration, debit label Definētu pabalstu neto saistību (aktīvu) samazinājums (palielinā
jums), ko rada guvumi (zaudējumi), kas izriet no norēķiniem 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkta d) apakšpunkts 

documentation Samazinājums (palielinājums) definēto pabalstu neto saistībās 
(aktīvs), kas rodas no norēķiniem. Norēķini ir darījumi, kas novērš 
visus turpmākos juridiskos vai prakses radītus pienākumus saistībā 
ar daļu vai visiem pabalstiem, kurus nodrošina saskaņā ar definētu 
pabalstu plānu, izņemot tādu pabalstu maksājumus darbiniekiem vai 
darbinieku labā, kas ir izklāstīti plāna noteikumos un ietverti 
aktuāra pieņēmumos. [Skatīt: Definētu pabalstu neto saistības 
(aktīvi); Definētu pabalstu plāni [member]; Aktuāra pieņēmumi 
[member]] 

negatedLabel Palielinājums (samazinājums) definētu pabalstu neto saistībās 
(aktīvos), ko rada zaudējumi (guvumi), kas izriet no norēķiniem 

ifrs-full GainsLossesOnAvailablefo
rsaleFinancialAssets 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no pārdošanai pieejamajiem finanšu aktīviem Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
20. punkta a) apakšpunkta 
ii) punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Guvumi (zaudējumi) no pārdošanai pieejamajiem finanšu aktīviem. 
[Skatīt: Pārdošanai pieejami finanšu aktīvi] 

ifrs-full GainsLossesOnCashFlowH
edgesBeforeTax 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no naudas plūsmu riska ierobežošanas, pirms 
nodokļu atskaitīšanas 

Informācijas atklāšana: 1. SGS, 
91. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
23. punkta c) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārīdocumentation Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos, no 

naudas plūsmu riska ierobežošanas, pirms nodokļu atskaitīšanas, 
pirms pārkvalifikācijas korekcijām. [Skatīt: Naudas plūsmu riska 
ierobežošana [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 714 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full GainsLossesOnCashFlowH
edgesNetOfTax 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no naudas plūsmu riska ierobežošanas, neto 
pēc nodokļiem 

Informācijas atklāšana: 1. SGS, 
91. punkta a) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 7. SFPS 
23. punkta c) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, informā
cijas atklāšana: 7. SFPS 
24.C punkta b) apakšpunkta 
i) punkts, informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24.E punkta a) apak 
špunkts 

documentation Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos, no 
naudas plūsmu riska ierobežošanas, pēc nodokļu atskaitīšanas, 
pirms pārkvalifikācijas korekcijām. [Skatīt: Naudas plūsmu riska 
ierobežošana [member]] 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInFa
irValueEstimatesOfBiologi
calAssetsForCurrentPeriod 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no izmaiņām patiesajā vērtībā, no kuras 
atskaitītas bioloģisko aktīvu pārdošanas izmaksas attiecībā uz 
pašreizējo periodu 

Informācijas atklāšana: 41. SGS 
40. punkts 

documentation Guvumi (zaudējumi), kas rodas pašreizējā periodā no izmaiņām 
patiesajā vērtībā, no kuras atskaitītas bioloģisko aktīvu pārdošanas 
izmaksas. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInFa
irValueOfDerivatives 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no atvasināto instrumentu patiesās vērtības 
izmaiņām 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts 

documentation Guvumi (zaudējumi), kas rodas no izmaiņām atvasināto instrumentu 
patiesajā vērtībā, kas atzītas peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: 
Atvasinātie instrumenti [member]] 

netLabel Neto guvumi (zaudējumi) no atvasināto instrumentu patiesās 
vērtības izmaiņām 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInFa
irValueOfDerivativesAbstr
act 

label Guvumi (zaudējumi) no atvasināto instrumentu patiesās vērtības 
izmaiņām [abstract] 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInV
alueOfForeignCurrencyBas
isSpreadsBeforeTax 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no izmaiņām ārvalstu valūtas kursu bāzes 
starpību vērtībā, pirms nodokļu atskaitīšanas 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
91. punkta b) apakšpunkts 

documentation Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos, no 
izmaiņām ārvalstu valūtas kursu bāzes starpību vērtībā, pirms 
nodokļu atskaitīšanas, pirms pārkvalifikācijas korekcijām. [Skatīt: 
Pārējie apvienotie ienākumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 715 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInV
alueOfForeignCurrencyBas
isSpreadsNetOfTax 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no izmaiņām ārvalstu valūtas kursu bāzes 
starpību vērtībā, neto pēc nodokļiem 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
91. punkta a) apakšpunkts 

documentation Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos, no 
izmaiņām ārvalstu valūtas kursu bāzes starpību vērtībā, pēc nodokļu 
atskaitīšanas, pirms pārkvalifikācijas korekcijām. [Skatīt: Pārējie 
apvienotie ienākumi] 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInV
alueOfForwardElementsOf
ForwardContractsBeforeTax 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no izmaiņām regulētā tirgū netirgotu nākotnes 
līgumu nākotnes elementu vērtībā, pirms nodokļu atskaitīšanas 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
91. punkta b) apakšpunkts 

documentation Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos, no 
izmaiņām regulētā tirgū netirgotu nākotnes līgumu nākotnes 
elementu vērtībā, pirms nodokļu atskaitīšanas, pirms pārkvalifikā
cijas korekcijām. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInV
alueOfForwardElementsOf
ForwardContractsNetOfTax 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no izmaiņām regulētā tirgū netirgotu nākotnes 
līgumu nākotnes elementu vērtībā, neto pēc nodokļiem 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
91. punkta a) apakšpunkts 

documentation Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos, no 
izmaiņām regulētā tirgū netirgotu nākotnes līgumu nākotnes 
elementu vērtībā, pēc nodokļu atskaitīšanas, pirms pārkvalifikācijas 
korekcijām. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 716 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInV
alueOfTimeValueOfOption
sBeforeTax 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no izmaiņām iespējas līgumu laikvērtībā, 
pirms nodokļu atskaitīšanas 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
91. punkta b) apakšpunkts 

documentation Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos, no 
izmaiņām iespējas līgumu laikvērtībā, pirms nodokļu atskaitīšanas, 
pirms pārkvalifikācijas korekcijām. [Skatīt: Pārējie apvienotie 
ienākumi] 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInV
alueOfTimeValueOfOption
sNetOfTax 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no izmaiņām iespējas līgumu laikvērtībā, neto 
pēc nodokļiem 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
91. punkta a) apakšpunkts 

documentation Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos, no 
izmaiņām iespējas līgumu laikvērtībā, pēc nodokļu atskaitīšanas, 
pirms pārkvalifikācijas korekcijām. [Skatīt: Pārējie apvienotie 
ienākumi] 

ifrs-full GainsLossesOnChangesI
nEffectOfLimitingNetDefi
nedBenefitAssetToAssetCe
ilingExcludingInterestInco
meOrExpenseBeforeTaxDe
finedBenefitPlans 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no izmaiņām ietekmē, ko rada definētu 
pabalstu neto aktīvu ierobežošana ar aktīvu griestiem, izņemot 
procentu ienākumus vai izdevumus, pirms nodokļu atskaitīšanas – 
definētu pabalstu plāni 

Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
135. punkta b) apakšpunkts 

documentation Tāda pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļu atskaitī 
šanas, ko rada guvumi (zaudējumi) no izmaiņām ietekmē, ko rada 
definētu pabalstu neto aktīvu ierobežošana ar aktīvu griestiem, 
izņemot summas, kas ietvertas procentu ienākumos vai izdevumos. 
[Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi, pirms nodokļu atskaitīšanas, 
guvumi (zaudējumi) no definētu pabalstu plānu atkārtotiem novēr
tējumiem] [Pretēji: Samazinājums (palielinājums) definēto pabalstu 
neto saistībās (aktīvos), ko rada guvumi (zaudējumi) no izmaiņām 
ietekmē, ko rada definētu pabalstu neto aktīvu ierobežošana ar 
aktīvu griestiem, izņemot procentu ienākumus vai izdevumus]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 717 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full GainsLossesOnChangesI
nEffectOfLimitingNetDefi
nedBenefitAssetToAssetCe
ilingExcludingInterestInco
meOrExpenseNetOfTaxDef
inedBenefitPlans 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no izmaiņām ietekmē, ko rada definētu 
pabalstu neto aktīvu ierobežošana ar aktīvu griestiem, izņemot 
procentu ienākumus vai izdevumus, pēc nodokļu atskaitīšanas – 
definētu pabalstu plāni 

Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
135. punkta b) apakšpunkts 

documentation Pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļu atskaitīšanas, ko 
rada guvumi (zaudējumi) no izmaiņām ietekmē, ko rada definētu 
pabalstu neto aktīvu ierobežošana ar aktīvu griestiem, izņemot 
summas, kas ietvertas procentu ienākumos vai izdevumos. [Skatīt: 
Pārējie apvienotie ienākumi, pēc nodokļu atskaitīšanas, guvumi 
(zaudējumi) no definētu pabalstu plānu atkārtotiem novērtējumiem] 
[Pretēji: Samazinājums (palielinājums) definēto pabalstu neto sais
tībās (aktīvos), ko rada guvumi (zaudējumi) no izmaiņām ietekmē, 
ko rada definētu pabalstu neto aktīvu ierobežošana ar aktīvu gries
tiem, izņemot procentu ienākumus vai izdevumus] 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOf
InvestmentProperties 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no ieguldījuma īpašumu atsavināšanas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Guvumi (zaudējumi) no ieguldījuma īpašumu atsavināšanas. [Skatīt: 
Ieguldījuma īpašums] 

netLabel Neto guvumi (zaudējumi) no ieguldījuma īpašumu atsavināšanas 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOf
InvestmentPropertiesAbstra
ct 

label Guvumi (zaudējumi) no ieguldījuma īpašumu atsavināšanas 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 718 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsO
fInvestmentPropertyCarried
AtCostOrInAccordanceWit
hIFRS16WithinFairValue
Model 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no ieguldījuma īpašumu atsavināšanas, kas 
uzskaitīti pēc izmaksu vērtības vai saskaņā ar 16. SFPS, izmantojot 
patiesās vērtības modeli 

Informācijas atklāšana: 40. SGS 
78. punkta d) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Guvumi (zaudējumi) no ieguldījuma īpašumu atsavināšanas, kas 
uzskaitīti pēc izmaksu vērtības vai saskaņā ar 16. SFPS, izmantojot 
patiesās vērtības modeli. [Skatīt: Atbilstīgi izmaksām vai saskaņā ar 
16. SFPS patiesās vērtības modelī [member]; Ieguldījuma īpašums] 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOf
Investments 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no ieguldījumu atsavināšanas Informācijas atklāšana: 1. SGS 
98. punkta d) apakšpunkts 

documentation Guvumi (zaudējumi) no ieguldījumu atsavināšanas. 

netLabel Neto guvumi (zaudējumi) no ieguldījumu atsavināšanas 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOf
InvestmentsAbstract 

label Guvumi (zaudējumi) no ieguldījumu atsavināšanas [abstract] 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOf
NoncurrentAssets 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no ilgtermiņa aktīvu atsavināšanas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Guvumi (zaudējumi) no ilgtermiņa aktīvu atsavināšanas. [Skatīt: 
Ilgtermiņa aktīvi] 

netLabel Neto guvumi (zaudējumi) no ilgtermiņa aktīvu atsavināšanas 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOf
NoncurrentAssetsAbstract 

label Guvumi (zaudējumi) no ilgtermiņa aktīvu atsavināšanas [abstract] 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOf
OtherNoncurrentAssets 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no citu ilgtermiņa aktīvu atsavināšanas Informācijas atklāšana: 1. SGS 
98. punkts 

documentation Guvumi (zaudējumi) no citu ilgtermiņa aktīvu atsavināšanas. 
[Skatīt: Citi ilgtermiņa aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 719 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOf
PropertyPlantAndEquipme
nt 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no pamatlīdzekļu atsavināšanas Informācijas atklāšana: 1. SGS 
98. punkta c) apakšpunkts 

documentation Guvumi (zaudējumi) no pamatlīdzekļu atsavināšanas. [Skatīt: 
Pamatlīdzekļi] 

netLabel Neto guvumi (zaudējumi) no pamatlīdzekļu atsavināšanas 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOf
PropertyPlantAndEquipme
ntAbstract 

label Guvumi (zaudējumi) no pamatlīdzekļu atsavināšanas [abstract] 

ifrs-full GainsLossesOnExchangeD
ifferencesOnTranslationBef
oreTax 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no valūtas kursa starpības, kas rodas, veicot 
ārvalstu darbības pārrēķinu, pirms nodokļu atskaitīšanas 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
91. punkta b) apakšpunkts 

documentation Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos, no 
valūtas kursa starpības, kas rodas, veicot ārvalstu darbību finanšu 
pārskatu pārrēķinu, pirms nodokļu atskaitīšanas, pirms pārkvalifi
kācijas korekcijām. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

ifrs-full GainsLossesOnExchangeD
ifferencesOnTranslationNet
OfTax 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no valūtas kursa starpības, kas rodas, veicot 
ārvalstu darbības pārrēķinu, pēc nodokļu atskaitīšanas 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
91. punkta a) apakšpunkts 

documentation Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos, no 
valūtas kursa starpības, kas rodas, veicot ārvalstu darbību finanšu 
pārskatu pārrēķinu, pēc nodokļu atskaitīšanas, pirms pārkvalifikā
cijas korekcijām. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 720 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full GainsLossesOnExchangeD
ifferencesOnTranslationRe
cognisedInProfitOrLoss 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no valūtas kursa Informācijas atklāšana: 1. SGS 
35. punkts, informācijas atklā 
šana: 21. SGS 52. punkta 
a) apakšpunkts documentation Valūtas kursa starpību summa, kas atzīta peļņas vai zaudējumu 

aprēķinā, kas radusies no ārvalstu valūtas darījumiem, izņemot to, 
kas radusies no finanšu instrumentiem, kuri novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā saskaņā ar 
9. SFPS. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Finanšu instrumenti — 
klase [member]] 

netLabel Neto guvumi (zaudējumi) no ārvalstu valūtas maiņas 

ifrs-full GainsLossesOnFairValueA
djustmentAttributableToPh
ysicalChangesBiologicalAs
sets 

X duration label Guvumi (zaudējumi) no patiesās vērtības korekcijas, kas saistīta ar 
fiziskām izmaiņām, bioloģiskie aktīvi 

Piemērs: 41. SGS –, piemērs: 1, 
XYZ Dairy Ltd, piemērs: 
41. SGS 51. punkts 

documentation Guvumi (zaudējumi) no izmaiņām patiesajā vērtībā, no kuras 
atskaitītas bioloģisko aktīvu pārdošanas izmaksas saistībā ar fizi
skām izmaiņām. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

commentaryGuidance Šim elementam var ievadīt pozitīvu vai negatīvu XBRL vērtību. 
Skatīt standarta elementa apzīmējumu, lai noteiktu pareizo zīmi. 
Terminiem iekavās izmantot negatīvu vērtību. 

ifrs-full GainsLossesOnFairValueA
djustmentAttributableToPri
ceChangesBiologicalAssets 

X duration label Guvumi (zaudējumi) no patiesās vērtības korekcijas, kas saistīta ar 
cenu izmaiņām, bioloģiskie aktīvi 

Piemērs: 41. SGS –, piemērs: 1, 
XYZ Dairy Ltd, piemērs: 
41. SGS 51. punkts 

documentation Guvumi (zaudējumi) no izmaiņām patiesajā vērtībā, no kuras 
atskaitītas bioloģisko aktīvu pārdošanas izmaksas saistībā ar cenu 
izmaiņām tirgū. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

commentaryGuidance Šim elementam var ievadīt pozitīvu vai negatīvu XBRL vērtību. 
Skatīt standarta elementa apzīmējumu, lai noteiktu pareizo zīmi. 
Terminiem iekavās izmantot negatīvu vērtību.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 721 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full GainsLossesOnFairValueA
djustmentBiologicalAssets 

X duration label Guvumi (zaudējumi) no patiesās vērtības korekcijas, bioloģiskie 
aktīvi 

Informācijas atklāšana: 41. SGS 
50. punkta a) apakšpunkts 

documentation Guvumi (zaudējumi) no izmaiņām patiesajā vērtībā, no kuras 
atskaitītas bioloģisko aktīvu pārdošanas izmaksas saistībā ar fizi
skajām izmaiņām un cenu izmaiņām tirgū. [Skatīt: Bioloģiskie 
aktīvi] 

commentaryGuidance Šim elementam var ievadīt pozitīvu vai negatīvu XBRL vērtību. 
Skatīt standarta elementa apzīmējumu, lai noteiktu pareizo zīmi. 
Terminiem iekavās izmantot negatīvu vērtību. 

totalLabel Kopējie guvumi (zaudējumi) no patiesās vērtības korekcijas — 
bioloģiskie aktīvi 

ifrs-full GainsLossesOnFairValueA
djustmentBiologicalAssets
Abstract 

label Guvumi (zaudējumi) no patiesās vērtības korekcijas, bioloģiskie 
aktīvi [abstract] 

ifrs-full GainsLossesOnFairValueA
djustmentInvestmentProper
ty 

X duration label Guvumi (zaudējumi) no patiesās vērtības korekcijas, ieguldījuma 
īpašums 

Informācijas atklāšana: 40. SGS 
76. punkta d) apakšpunkts 

documentation Guvumi (zaudējumi) no izmaiņām ieguldījuma īpašuma patiesajā 
vērtībā. [Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

commentaryGuidance Šim elementam var ievadīt pozitīvu vai negatīvu XBRL vērtību. 
Skatīt standarta elementa apzīmējumu, lai noteiktu pareizo zīmi. 
Terminiem iekavās izmantot negatīvu vērtību. 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAs
setsAtAmortisedCost 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no amortizētajās izmaksās novērtētajiem 
finanšu aktīviem 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
20. punkta a) apakšpunkta 
vi) punkts 

documentation Ienākumi (izdevumi) no amortizētajās izmaksās novērtētajiem 
finanšu aktīviem. [Skatīt: Amortizētajās izmaksās novērtētie finanšu 
aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 722 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAs
setsAtFairValueThroughPr
ofitOrLoss 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no finanšu aktīviem, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas un zaudējumu aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
20. punkta a) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Guvumi (zaudējumi) no finanšu aktīviem, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas un zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

totalLabel Kopējie guvumi (zaudējumi) no finanšu aktīviem, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas un zaudējumu aprēķinā 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAs
setsAtFairValueThroughPr
ofitOrLossClassifiedAsHel
dForTrading 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no finanšu aktīviem, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā un klasi
ficēti kā turēti tirdzniecības nolūkā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
20. punkta a) apakšpunkta 
i) punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Guvumi (zaudējumi) no finanšu aktīviem, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā un klasi
ficēti kā turēti tirdzniecības nolūkā. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā — klasificēti kā tirdzniecības nolūkā turēti; Guvumi 
(zaudējumi) no finanšu aktīviem, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAs
setsAtFairValueThroughPr
ofitOrLossDesignatedAsUp
onInitialRecognition 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no finanšu aktīviem, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, noteikti 
sākotnējās atzīšanas brīdī vai vēlāk 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
20. punkta a) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Guvumi (zaudējumi) no finanšu aktīviem, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kas tika 
noteikti kā tādi sākotnējās atzīšanas brīdī vai vēlāk. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, noteikti sākotnējās atzīšanas brīdī vai vēlāk; Guvumi 
(zaudējumi) no finanšu aktīviem, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 723 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAs
setsAtFairValueThroughPr
ofitOrLossMandatorilyMea
suredAtFairValue 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no finanšu aktīviem patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, obligātā kārtā 
novērtēti patiesajā vērtībā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
20. punkta a) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Guvumi (zaudējumi) no tādiem finanšu aktīviem, kuri obligātā kārtā 
novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā saskaņā ar 9. SFPS. [Skatīt: Finanšu aktīvi patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, obligātā 
kārtā novērtēti patiesajā vērtībā; Guvumi (zaudējumi) no finanšu 
aktīviem, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā; Finanšu saistības] 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAs
setsMeasuredAtFairValueT
hroughOtherComprehensiv
eIncomeBeforeTax 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no finanšu aktīviem, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos, pirms 
nodokļu atskaitīšanas 

Informācijas atklāšana: 1. SGS, 
91. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
20. punkta a) apakšpunkta 
viii) punkts 

documentation Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos, no 
finanšu aktīviem, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos, piemērojot 9. SFPS 
4.1.2.A punktu, pirms nodokļu atskaitīšanas, pirms pārkvalifikācijas 
korekcijām. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kuri novērtēti patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos; Pārējie apvie
notie ienākumi] 

commentaryGuidance NEIZMANTOT šo elementu pārējiem apvienotajiem ienākumiem, 
kas saistīti ar pašu kapitāla instrumentiem, kuri ir noteikti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos, piemē
rojot 9. SFPS 5.7.5. punktu, kuri nav pārkvalificēti uz peļņu vai 
zaudējumiem. Tā vietā izmantot elementu “Pārējie apvienotie 
ienākumi, pēc nodokļu atskaitīšanas – guvumi (zaudējumi) no 
ieguldījumiem pašu kapitāla instrumentos”.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 724 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAs
setsMeasuredAtFairValueT
hroughOtherComprehensiv
eIncomeNetOfTax 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no finanšu aktīviem, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos, neto pēc 
nodokļiem 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
91. punkta a) apakšpunkts 

documentation Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos, no 
finanšu aktīviem, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos, piemērojot 9. SFPS 
4.1.2.A punktu, pēc nodokļu atskaitīšanas, pirms pārkvalifikācijas 
korekcijām. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kuri novērtēti patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos; Pārējie apvie
notie ienākumi] 

commentaryGuidance Do NOT use this element for other comprehensive income relating 
to equity instruments designated at fair value through other 
comprehensive income applying paragraph 5.7.5 of IFRS 9, which 
is not reclassified to profit or loss. Tā vietā izmantot elementu 
“Pārējie apvienotie ienākumi, pēc nodokļu atskaitīšanas – guvumi 
(zaudējumi) no ieguldījumiem pašu kapitāla instrumentos”. 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAs
setsReclassifiedOutOfAvail
ableforsaleFinancialAssets
RecognisedInOtherCompre
hensiveIncome 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no tādiem finanšu aktīviem, kas ir pārklasifi
cēti no pārdošanai pieejamajiem finanšu aktīviem, kas atzīti peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.A punkta e) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Guvumi (zaudējumi), kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā no 
finanšu aktīvu kategorijas, kas pārklasificēti no pārdošanai pieeja
majiem aktīviem. [Skatīt: Pārdošanai pieejami finanšu aktīvi; Pārējie 
apvienotie ienākumi] 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAs
setsReclassifiedOutOfFinan
cialAssetsAtFairValueThro
ughProfitOrLossRecognise
dInProfitOrLoss 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no finanšu aktīviem, kas pārklasificēti no 
finanšu aktīviem patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.A punkta e) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Guvumi (zaudējumi), kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, no 
finanšu aktīvu kategorijas, kas pārklasificēti no patiesās vērtības ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 725 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialIns
trumentsAbstract 

label Guvumi (zaudējumi) no finanšu instrumentiem [abstract] 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialLi
abilitiesAtAmortisedCost 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no amortizētajās izmaksās novērtēto finanšu 
saistībām 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
20. punkta a) apakšpunkta 
v) punkts 

documentation Guvumi (zaudējumi) no amortizētajās izmaksās novērtēto finanšu 
saistībām. [Skatīt: Finanšu saistības amortizētajās izmaksās] 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialLi
abilitiesAtFairValueThroug
hProfitOrLoss 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no finanšu saistībām, kas novērtētas patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojums peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
20. punkta a) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Guvumi (zaudējumi) no finanšu saistībām, kas novērtētas patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: 
Finanšu saistības, kas novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

totalLabel Kopējie guvumi (zaudējumi) no finanšu saistībām, kas novērtētas 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas un zaudējumu aprēķinā 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialLi
abilitiesAtFairValueThroug
hProfitOrLossClassifiedAs
HeldForTrading 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no finanšu saistībām, kas novērtētas patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, klasifi
cētas kā turētas tirdzniecības nolūkā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
20. punkta a) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Guvumi (zaudējumi) no finanšu saistībām, kas novērtētas patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā un klasi
ficētas kā turētas tirdzniecības nolūkā. [Skatīt: Finanšu saistības, kas 
novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā; Guvumi (zaudējumi) no finanšu saistībām, kas novērtētas 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojums peļņas vai zaudējumu aprēķinā]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 726 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full GainsLossesOnFinancial
LiabilitiesAtFairValueThro
ughProfitOrLossDesignated
AsUponInitialRecognition 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no finanšu saistībām, kas novērtētas patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kas tika 
noteikti sākotnējās atzīšanas brīdī vai vēlāk 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
20. punkta a) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Guvumi (zaudējumi) no finanšu saistībām, kas novērtētas patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kas tika 
noteiktas kā tādas sākotnējās atzīšanas brīdī vai vēlāk. [Skatīt: 
Finanšu saistības, kas novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kas tika noteiktas sākotnējās atzī 
šanas brīdī vai vēlāk; Guvumi (zaudējumi) no finanšu saistībām, kas 
novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojums peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā] 

ifrs-full GainsLossesOnHedgedItem
AttributableToHedgedRisk 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no posteņa, kas nodrošināts pret risku, un 
attiecināmi uz ierobežoto risku, patiesās vērtības riska ierobežošana 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24. punkta a) apakšpunkta 
ii) punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī documentation Guvumi (zaudējumi) no posteņiem, kas nodrošināti pret risku, kuri 

ir attiecināmi uz ierobežoto risku. [Skatīt: Patiesās vērtības riska 
ierobežošana [member]] 

ifrs-full GainsLossesOnHedgesOfN
etInvestmentsInForeignOpe
rationsBeforeTax 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no neto ieguldījumu ārvalstu darbībās riska 
ierobežošanas, pirms nodokļu atskaitīšanas 

Informācijas atklāšana: 1. SGS, 
91. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 39. SGS 
102. punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 9. SFPS 
6.5.13. punkta a) apakšpunkts 

documentation Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos, no 
neto ieguldījumu ārvalstu darbībās riska ierobežošanas, pirms 
nodokļu atskaitīšanas, pirms pārkvalifikācijas korekcijām. [Skatīt: 
Pārējie apvienotie ienākumi] 

ifrs-full GainsLossesOnHedgesOfN
etInvestmentsInForeignOpe
rationsNetOfTax 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no neto ieguldījumu ārvalstu darbībās riska 
ierobežošanas, neto pēc nodokļiem 

Informācijas atklāšana: 1. SGS, 
91. punkta a) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 39. SGS 
102. punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.C punkta b) apakšpunkta 
i) punkts, informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24.E punkta a) apakš
punkts, informācijas atklāšana: 
9. SFPS 6.5.13. punkta a) apak 
špunkts 

documentation Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos, no 
neto ieguldījumu ārvalstu darbībās riska ierobežošanas, pēc nodokļu 
atskaitīšanas, pirms pārkvalifikācijas korekcijām. [Skatīt: Pārējie 
apvienotie ienākumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 727 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full GainsLossesOnHedgingIns
trument 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no riska ierobežošanas instrumenta, patiesās 
vērtības riska ierobežošana 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24. punkta a) apakšpunkta 
i) punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Guvumi (zaudējumi) no riska ierobežošanas instrumentiem patiesās 
vērtības riska ierobežošanas pozīcijās. [Skatīt: Patiesās vērtības riska 
ierobežošana [member]] 

ifrs-full GainsLossesOnHeldtomatu
rityInvestments 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no ieguldījumiem, kas turēti līdz termiņa 
beigām 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
20. punkta a) apakšpunkta 
iii) punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Guvumi (zaudējumi) no ieguldījumiem, kas turēti līdz termiņa 
beigām. [Skatīt: Līdz termiņa beigām turēti ieguldījumi] 

ifrs-full GainsLossesOnIneffectiven
essOfCashFlowHedgesRec
ognisedInProfitOrLoss 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no naudas plūsmu riska ierobežošanas 
neefektivitātes, kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Guvumi (zaudējumi) no naudas plūsmu riska ierobežošanas 
neefektīvās daļas, kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: 
Naudas plūsmu riska ierobežošana [member]] 

ifrs-full GainsLossesOnIneffectiven
essOfHedgesOfNetInvestm
entsInForeignOperations 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no neto ieguldījumu ārvalstu darbībās riska 
ierobežošanas neefektivitātes, kas atzīti peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24. punkta c) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Guvumi (zaudējumi) no neto ieguldījumu ārvalstu darbībās riska 
ierobežošanas neefektīvās daļas, kas atzīti peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā. [Skatīt: Ārvalstu operācijās veikto neto ieguldījumu riska 
ierobežošana [member]] 

ifrs-full GainsLossesOnInitialRecog
nitionOfBiologicalAssetsFo
rCurrentPeriod 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no bioloģisko aktīvu un lauksaimniecības 
produktu sākotnējās atzīšanas attiecībā uz pārskata periodu 

Informācijas atklāšana: 41. SGS 
40. punkts 

documentation Kopējie guvumi (zaudējumi), kas radušies pārskata periodā biolo 
ģisko aktīvu un lauksaimniecības produktu sākotnējās atzīšanas 
brīdī. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 728 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full GainsLossesOnLitigationSe
ttlements 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no tiesas prāvu pabeigšanas Informācijas atklāšana: 1. SGS 
98. punkta f) apakšpunkts 

documentation Guvumi (zaudējumi) no tiesas prāvu pabeigšanas. 

netLabel Neto guvumi (zaudējumi) no tiesas prāvu pabeigšanas 

ifrs-full GainsLossesOnLitigationSe
ttlementsAbstract 

label Guvumi (zaudējumi) no tiesas prāvu pabeigšanas [abstract] 

ifrs-full GainsLossesOnLoansAndR
eceivables 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no aizdevumiem un debitoru parādiem Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
20. punkta a) apakšpunkta 
iv) punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī documentation Guvumi (zaudējumi) no aizdevumiem un debitoru parādiem. 

[Skatīt: Aizdevumi un debitoru parādi] 

ifrs-full GainsLossesOnNetMonetar
yPosition 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no neto monetārās pozīcijas Informācijas atklāšana: 29. SGS 
9. punkts 

documentation Guvumi (zaudējumi), kas atspoguļo starpību, kura rodas, koriģējot 
nemonetāros aktīvus, pašu kapitālu un apvienotā ienākumu pārskata 
posteņus, kā arī koriģējot ar indeksu saistītos aktīvus un saistības, 
sagatavojot pārskatu valstī ar hiperinflāciju. 

ifrs-full GainsLossesOnNetMove
mentInRegulatoryDeferra
lAccountBalancesRelatedT
oItemsThatWillBeReclassif
iedToProfitOrLossBeforeT
ax 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no neto izmaiņām regulatora noteikto atlikto 
kontu atlikumos, kas saistīti ar posteņiem, kuri tiks pārklasificēti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā pirms nodokļiem 

Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
22. punkta b) apakšpunkts 

documentation Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos no 
neto izmaiņām regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos, kas 
saistīti ar posteņiem, kuri tiks pārklasificēti peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, pirms nodokļu atskaitīšanas. [Skatīt: Regulatora noteikto 
atlikto kontu atlikumi [member]; Pārējie apvienotie ienākumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 729 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full GainsLossesOnNetMove
mentInRegulatoryDeferra
lAccountBalancesRelatedTo
ItemsThatWillBeReclassifie
dToProfitOrLossNetOfTax 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no neto izmaiņām regulatora noteikto atlikto 
kontu atlikumos, kas saistīti ar posteņiem, kuri tiks pārklasificēti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā pēc nodokļiem 

Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
22. punkta b) apakšpunkts 

documentation Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos no 
neto izmaiņām regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos, kas 
saistīti ar posteņiem, kuri tiks pārklasificēti peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, neto pēc nodokļiem. [Skatīt: Regulatora noteikto atlikto 
kontu atlikumi [member]; Pārējie apvienotie ienākumi] 

ifrs-full GainsLossesOnRemeasurin
gAvailableforsaleFinancial
AssetsBeforeTax 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no pārdošanai pieejamo finanšu aktīvu atkār
totas novērtēšanas, pirms nodokļu atskaitīšanas 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
91. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, informā
cijas atklāšana: 7. SFPS 
20. punkta a) apakšpunkta 
ii) punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos, no 
pārdošanai pieejamo finanšu aktīvu atkārtotas novērtēšanas, pirms 
nodokļu atskaitīšanas, pirms pārkvalifikācijas korekcijām. [Skatīt: 
Pārdošanai pieejami finanšu aktīvi] 

ifrs-full GainsLossesOnRemeasurin
gAvailableforsaleFinancial
AssetsNetOfTax 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no pārdošanai pieejamo finanšu aktīvu atkār
totas novērtēšanas, neto pēc nodokļiem 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
91. punkta a) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, informā
cijas atklāšana: 7. SFPS 
20. punkta a) apakšpunkta 
ii) punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos, no 
pārdošanai pieejamo finanšu aktīvu atkārtotas novērtēšanas, pēc 
nodokļu atskaitīšanas, pirms pārkvalifikācijas korekcijām. [Skatīt: 
Pārdošanai pieejami finanšu aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 730 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full GainsLossesOnSubsequen
tIncreaseInFairValueLessC
ostsToSellNotInExcessOfR
ecognisedCumulativeImpai
rmentLoss 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no turpmākā patiesās vērtības palielinājuma, 
no kura atskaitītas pārdošanas izmaksas, kas nepārsniedz atzīto 
kumulatīvo vērtības samazināšanās zaudējumu vai norakstīšanu līdz 
patiesajai vērtībai, no kuras atskaitītas pārdošanas izmaksas 

Informācijas atklāšana: 5. SFPS 
41. punkta c) apakšpunkts 

documentation Guvumi no turpmākā patiesās vērtības palielinājuma, no kura 
atskaitītas pārdošanas izmaksas (kas nepārsniedz atzīto kumulatīvo 
vērtības samazināšanās zaudējumu) un zaudējumi no norakstīšanas 
līdz patiesajai vērtībai, no kuras atskaitītas pārdošanas izmaksas 
attiecībā uz ilgtermiņa aktīviem vai pārdošanai turētajām atsavinā 
šanas grupām. 

ifrs-full GainsLossesRecognisedI
nOtherComprehensiveInco
meExcludingExchangeDiff
erencesFairValueMeasurem
entAssets 

X duration label Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos, 
izņemot valūtas kursa starpības, patiesās vērtības novērtējums, 
aktīvi 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Guvumi (zaudējumi), izņemot valūtas kursa starpības, kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienākumos, no aktīvu novērtēšanas patiesajā 
vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Pārējie apvienotie 
ienākumi] 

commentaryGuidance Šim elementam var ievadīt pozitīvu vai negatīvu XBRL vērtību. 
Skatīt standarta elementa apzīmējumu, lai noteiktu pareizo zīmi. 
Terminiem iekavās izmantot negatīvu vērtību.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 731 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full GainsLossesRecognisedI
nOtherComprehensiveInco
meExcludingExchangeDiff
erencesFairValueMeasurem
entEntitysOwnEquityInstru
ments 

(X) duration label Guvumi (zaudējumi), izņemot valūtas kursa starpības, kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienākumos, patiesās vērtības novērtēšana – 
uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Guvumi (zaudējumi), izņemot valūtas kursa starpības, kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienākumos, no uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu novērtēšanas patiesajā vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā 
[member]; Pārējie apvienotie ienākumi] 

commentaryGuidance Šim elementam var ievadīt pozitīvu vai negatīvu XBRL vērtību. 
Skatīt standarta elementa apzīmējumu, lai noteiktu pareizo zīmi. 
Terminiem iekavās izmantot negatīvu vērtību. 

negatedLabel Zaudējumi (guvumi), izņemot valūtas kursa starpības, kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienākumos, patiesās vērtības novērtēšana – 
uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 

ifrs-full GainsLossesRecognisedI
nOtherComprehensiveInco
meExcludingExchangeDiff
erencesFairValueMeasurem
entLiabilities 

(X) duration label Guvumi (zaudējumi), izņemot valūtas kursa starpības, kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienākumos, patiesās vērtības novērtējums, 
saistības 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Guvumi (zaudējumi), izņemot valūtas kursa starpības, kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienākumos, no saistību novērtēšanas patiesajā 
vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Pārējie apvienotie 
ienākumi] 

commentaryGuidance Šim elementam var ievadīt pozitīvu vai negatīvu XBRL vērtību. 
Skatīt standarta elementa apzīmējumu, lai noteiktu pareizo zīmi. 
Terminiem iekavās izmantot negatīvu vērtību. 

negatedLabel Zaudējumi (guvumi), izņemot valūtas kursa starpības, kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienākumos, patiesās vērtības novērtējums – 
saistības



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 732 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full GainsLossesRecognisedIn
OtherComprehensiveIncom
eFairValueMeasurementAs
sets 

X duration label Guvumi (zaudējumi), tostarp valūtas kursa starpības, kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienākumos, patiesās vērtības novērtējums, 
aktīvi 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Guvumi (zaudējumi), tostarp valūtas kursa starpības, kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienākumos, no aktīvu novērtēšanas patiesajā 
vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Pārējie apvienotie 
ienākumi] 

commentaryGuidance Šim elementam var ievadīt pozitīvu vai negatīvu XBRL vērtību. 
Skatīt standarta elementa apzīmējumu, lai noteiktu pareizo zīmi. 
Terminiem iekavās izmantot negatīvu vērtību. 

totalLabel Kopējie guvumi (zaudējumi), tostarp valūtas kursa starpības, kas 
atzīti pārējos apvienotajos ienākumos, patiesās vērtības novērtē
jums – aktīvi 

ifrs-full GainsLossesRecognisedIn
OtherComprehensiveIncom
eFairValueMeasurementAs
setsAbstract 

label Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos, 
patiesās vērtības novērtējums, aktīvi [abstract] 

ifrs-full GainsLossesRecognisedIn
OtherComprehensiveIncom
eFairValueMeasurementEn
titysOwnEquityInstruments 

(X) duration label Guvumi (zaudējumi), tostarp valūtas kursa starpības, kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienākumos, patiesās vērtības novērtēšana – 
uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Guvumi (zaudējumi), tostarp valūtas kursa starpības, kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienākumos, no uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu novērtēšanas patiesajā vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā 
[member]; Pārējie apvienotie ienākumi] 

commentaryGuidance Šim elementam var ievadīt pozitīvu vai negatīvu XBRL vērtību. 
Skatīt standarta elementa apzīmējumu, lai noteiktu pareizo zīmi. 
Terminiem iekavās izmantot negatīvu vērtību. 

negatedTotalLabel Kopējie zaudējumi (guvumi), tostarp valūtas kursa starpības, kas 
atzīti pārējos apvienotajos ienākumos, patiesās vērtības novērtē 
šana – uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 733 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full GainsLossesRecognisedI
nOtherComprehensiveInco
meFairValueMeasurement
EntitysOwnEquityInstrume
ntsAbstract 

label Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos, 
patiesās vērtības novērtēšana – uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 
[abstract] 

ifrs-full GainsLossesRecognisedIn
OtherComprehensiveIncom
eFairValueMeasurementLia
bilities 

(X) duration label Guvumi (zaudējumi), tostarp valūtas kursa starpības, kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienākumos, patiesās vērtības novērtējums, 
saistības 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Guvumi (zaudējumi), tostarp valūtas kursa starpības, kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienākumos, no saistību novērtēšanas patiesajā 
vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Pārējie apvienotie 
ienākumi] 

commentaryGuidance Šim elementam var ievadīt pozitīvu vai negatīvu XBRL vērtību. 
Skatīt standarta elementa apzīmējumu, lai noteiktu pareizo zīmi. 
Terminiem iekavās izmantot negatīvu vērtību. 

negatedTotalLabel Kopējie zaudējumi (guvumi), tostarp valūtas kursa starpības, kas 
atzīti pārējos apvienotajos ienākumos, patiesās vērtības novērtē
jums – saistības 

ifrs-full GainsLossesRecognisedIn
OtherComprehensiveIncom
eFairValueMeasurementLia
bilitiesAbstract 

label Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos, 
patiesās vērtības novērtējums, saistības [abstract] 

ifrs-full GainsLossesRecognisedIn
OtherComprehensiveIncom
eOnExchangeDifferencesF
airValueMeasurementAssets 

X duration label Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos, no 
valūtas kursa starpības, patiesās vērtības novērtējums, aktīvi 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Guvumi (zaudējumi) no valūtas kursa starpības, kas atzīti pārējos 
apvienotajos ienākumos, no aktīvu novērtēšanas patiesajā vērtībā. 
[Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Pārējie apvienotie ienākumi] 

commentaryGuidance Šim elementam var ievadīt pozitīvu vai negatīvu XBRL vērtību. 
Skatīt standarta elementa apzīmējumu, lai noteiktu pareizo zīmi. 
Terminiem iekavās izmantot negatīvu vērtību.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 734 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full GainsLossesRecognisedI
nOtherComprehensiveInco
meOnExchangeDifferences
FairValueMeasurementEnti
tysOwnEquityInstruments 

(X) duration label Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos, no 
valūtas kursa starpības, patiesās vērtības novērtēšana – uzņēmuma 
pašu kapitāla instrumenti 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Guvumi (zaudējumi) no valūtas kursa starpības, kas atzīti pārējos 
apvienotajos ienākumos, no uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu 
novērtēšanas patiesajā vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; 
Pārējie apvienotie ienākumi] 

commentaryGuidance Šim elementam var ievadīt pozitīvu vai negatīvu XBRL vērtību. 
Skatīt standarta elementa apzīmējumu, lai noteiktu pareizo zīmi. 
Terminiem iekavās izmantot negatīvu vērtību. 

negatedLabel Zaudējumi (guvumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos, no 
valūtas kursa starpības, patiesās vērtības novērtēšana – uzņēmuma 
pašu kapitāla instrumenti 

ifrs-full GainsLossesRecognisedI
nOtherComprehensiveInco
meOnExchangeDifferences
FairValueMeasurementLia
bilities 

(X) duration label Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos, no 
valūtas kursa starpības, patiesās vērtības novērtējums, saistības 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Guvumi (zaudējumi) no valūtas kursa starpības, kas atzīti pārējos 
apvienotajos ienākumos, no saistību novērtēšanas patiesajā vērtībā. 
[Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Pārējie apvienotie ienākumi] 

commentaryGuidance Šim elementam var ievadīt pozitīvu vai negatīvu XBRL vērtību. 
Skatīt standarta elementa apzīmējumu, lai noteiktu pareizo zīmi. 
Terminiem iekavās izmantot negatīvu vērtību. 

negatedLabel Zaudējumi (guvumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos, no 
valūtas kursa starpības, patiesās vērtības novērtējums – saistības



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 735 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full GainsLossesRecognisedI
nOtherComprehensiveInco
meOnFinancialLiabilitiesAt
FairValueThroughProfitOr
LossDesignatedUponInitial
RecognitionOrSubsequently 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos, no 
finanšu saistībām patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, kas tika noteiktas sākotnējās atzīšanas brīdī vai 
vēlāk 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
20. punkta a) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Guvumi (zaudējumi), kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos, no 
finanšu saistībām patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, kas tika noteiktas kā tādas sākotnējās atzīšanas 
brīdī vai vēlāk. [Skatīt: Guvumi (zaudējumi) no finanšu saistībām 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
kas tika noteiktas sākotnējās atzīšanas brīdī vai vēlāk] 

ifrs-full GainsLossesRecognisedIn
ProfitOrLossAttributable
ToChangeInUnrealisedGai
nsOrLossesForAssetsHeld
AtEndOfPeriodFairValueM
easurement 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi), kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, ko 
attiecina uz pārmaiņām nerealizētos guvumos vai zaudējumos par 
perioda beigās turētiem aktīviem, patiesās vērtības novērtējums 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta f) apakšpunkts 

documentation Guvumi (zaudējumi), kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā par 
aktīviem, kas novērtēti patiesajā vērtībā, un ko attiecina uz 
pārmaiņām nerealizētos guvumos vai zaudējumos saistībā ar šādiem 
aktīviem, ko tur pārskata perioda beigās. [Skatīt: Patiesajā vērtībā 
[member]] 

ifrs-full GainsLossesRecognisedIn
ProfitOrLossAttributable
ToChangeInUnrealised
GainsOrLossesForEntitysO
wnEquityInstrumentsHeld
AtEndOfPeriodFairValueM
easurement 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi), kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, ko 
attiecina uz pārmaiņām nerealizētos guvumos vai zaudējumos par 
perioda beigās turētiem uzņēmuma pašu kapitāla instrumentiem, 
patiesās vērtības novērtējums 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta f) apakšpunkts 

documentation Guvumi (zaudējumi), kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā par 
uzņēmuma pašu kapitāla instrumentiem, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā, un ko attiecina uz pārmaiņām nerealizētos guvumos vai 
zaudējumos saistībā ar šādiem instrumentiem, ko tur pārskata 
perioda beigās. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 736 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full GainsLossesRecognisedIn
ProfitOrLossAttributable
ToChangeInUnrealisedGai
nsOrLossesForLiabilitiesH
eldAtEndOfPeriodFairValu
eMeasurement 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi), kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, ko 
attiecina uz pārmaiņām nerealizētos guvumos vai zaudējumos par 
perioda beigās turētām saistībām, patiesās vērtības novērtējums 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta f) apakšpunkts 

documentation Guvumi (zaudējumi), kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, par 
saistībām, kas novērtētas patiesajā vērtībā, un ko attiecina uz 
pārmaiņām nerealizētos guvumos vai zaudējumos saistībā ar šādām 
saistībām, ko tur pārskata perioda beigās. [Skatīt: Patiesajā vērtībā 
[member]] 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInP
rofitOrLossExcludingExch
angeDifferencesFairValue
MeasurementAssets 

X duration label Guvumi (zaudējumi), kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
izņemot valūtas kursa starpības, patiesās vērtības novērtējums, 
aktīvi 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Guvumi (zaudējumi), izņemot valūtas kursa starpības, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, no aktīvu novērtēšanas patiesajā 
vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

commentaryGuidance Šim elementam var ievadīt pozitīvu vai negatīvu XBRL vērtību. 
Skatīt standarta elementa apzīmējumu, lai noteiktu pareizo zīmi. 
Terminiem iekavās izmantot negatīvu vērtību.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 737 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full GainsLossesRecognisedIn
ProfitOrLossExcludingExc
hangeDifferencesFairValue
MeasurementEntitysOwnE
quityInstruments 

(X) duration label Guvumi (zaudējumi), kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
izņemot valūtas kursa starpības, patiesās vērtības novērtējums – 
uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Guvumi (zaudējumi), izņemot valūtas kursa starpības, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, no uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu novērtēšanas patiesajā vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā 
[member]] 

commentaryGuidance Šim elementam var ievadīt pozitīvu vai negatīvu XBRL vērtību. 
Skatīt standarta elementa apzīmējumu, lai noteiktu pareizo zīmi. 
Terminiem iekavās izmantot negatīvu vērtību. 

negatedLabel Zaudējumi (guvumi), kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
izņemot valūtas kursa starpības, patiesās vērtības novērtējums – 
uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInP
rofitOrLossExcludingExch
angeDifferencesFairValue
MeasurementLiabilities 

(X) duration label Guvumi (zaudējumi), kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
izņemot valūtas kursa starpības, patiesās vērtības novērtējums, 
saistības 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Guvumi (zaudējumi), izņemot valūtas kursa starpības, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, no saistību novērtēšanas patiesajā 
vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

commentaryGuidance Šim elementam var ievadīt pozitīvu vai negatīvu XBRL vērtību. 
Skatīt standarta elementa apzīmējumu, lai noteiktu pareizo zīmi. 
Terminiem iekavās izmantot negatīvu vērtību. 

negatedLabel Zaudējumi (guvumi), kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
izņemot valūtas kursa starpības, patiesās vērtības novērtējums – 
saistības



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 738 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInP
rofitOrLossFairValueMeas
urementAssets 

X duration label Guvumi (zaudējumi), kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
tostarp valūtas kursa starpības, patiesās vērtības novērtējums, aktīvi 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Guvumi (zaudējumi), tostarp valūtas kursa starpības, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, no aktīvu novērtēšanas patiesajā 
vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

commentaryGuidance Šim elementam var ievadīt pozitīvu vai negatīvu XBRL vērtību. 
Skatīt standarta elementa apzīmējumu, lai noteiktu pareizo zīmi. 
Terminiem iekavās izmantot negatīvu vērtību. 

totalLabel Kopējie zaudējumi (guvumi), kas atzīti peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, tostarp valūtas kursa starpības, patiesās vērtības novērtē
jums – aktīvi 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInP
rofitOrLossFairValueMeas
urementAssetsAbstract 

label Guvumi (zaudējumi), kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
patiesās vērtības novērtējums, aktīvi [abstract] 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInP
rofitOrLossFairValueMeas
urementEntitysOwnEquityI
nstruments 

(X) duration label Guvumi (zaudējumi), kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
tostarp valūtas kursa starpības, patiesās vērtības novērtējums – 
uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Guvumi (zaudējumi), tostarp valūtas kursa starpības, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, no uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu novērtēšanas patiesajā vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā 
[member]] 

commentaryGuidance Šim elementam var ievadīt pozitīvu vai negatīvu XBRL vērtību. 
Skatīt standarta elementa apzīmējumu, lai noteiktu pareizo zīmi. 
Terminiem iekavās izmantot negatīvu vērtību. 

negatedTotalLabel Kopējie zaudējumi (guvumi), kas atzīti peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, tostarp valūtas kursa starpības, patiesās vērtības novērtē
jums – uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 739 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInP
rofitOrLossFairValueMeas
urementEntitysOwnEquityI
nstrumentsAbstract 

label Guvumi (zaudējumi), kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
patiesās vērtības novērtējums – uzņēmuma pašu kapitāla instru
menti [abstract] 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInP
rofitOrLossFairValueMeas
urementLiabilities 

(X) duration label Guvumi (zaudējumi), kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
tostarp valūtas kursa starpības, patiesās vērtības novērtējums, 
saistības 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Guvumi (zaudējumi), tostarp valūtas kursa starpības, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, no saistību novērtēšanas patiesajā 
vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

commentaryGuidance Šim elementam var ievadīt pozitīvu vai negatīvu XBRL vērtību. 
Skatīt standarta elementa apzīmējumu, lai noteiktu pareizo zīmi. 
Terminiem iekavās izmantot negatīvu vērtību. 

negatedTotalLabel Kopējie zaudējumi (guvumi), kas atzīti peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, tostarp valūtas kursa starpības, patiesās vērtības novērtē
jums – saistības 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInP
rofitOrLossFairValueMeas
urementLiabilitiesAbstract 

label Guvumi (zaudējumi), kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
patiesās vērtības novērtējums, saistības [abstract] 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInP
rofitOrLossOnBuyingReins
urance 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi), kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
pērkot pārapdrošināšanu 

Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
37. punkta b) apakšpunkta 
i) punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Guvumi (zaudējumi), kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
uzņēmumam pērkot pārapdrošināšanu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 740 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInP
rofitOrLossOnExchangeDif
ferencesFairValueMeasure
mentAssets 

X duration label Guvumi (zaudējumi), kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, no 
valūtas kursa starpības, patiesās vērtības novērtējums, aktīvi 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Guvumi (zaudējumi) no valūtas kursa starpības, kas atzīti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, no aktīvu novērtēšanas patiesajā vērtībā. 
[Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

commentaryGuidance Šim elementam var ievadīt pozitīvu vai negatīvu XBRL vērtību. 
Skatīt standarta elementa apzīmējumu, lai noteiktu pareizo zīmi. 
Terminiem iekavās izmantot negatīvu vērtību. 

ifrs-full GainsLossesRecognisedIn
ProfitOrLossOnExchangeD
ifferencesFairValueMeasur
ementEntitysOwnEquityIns
truments 

(X) duration label Guvumi (zaudējumi), kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, no 
valūtas kursa starpības, patiesās vērtības novērtējums – uzņēmuma 
pašu kapitāla instrumenti 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Guvumi (zaudējumi) no valūtas kursa starpības, kas atzīti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, no uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu 
novērtēšanas patiesajā vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

commentaryGuidance Šim elementam var ievadīt pozitīvu vai negatīvu XBRL vērtību. 
Skatīt standarta elementa apzīmējumu, lai noteiktu pareizo zīmi. 
Terminiem iekavās izmantot negatīvu vērtību. 

negatedLabel Zaudējumi (guvumi), kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, no 
valūtas kursa starpības, patiesās vērtības novērtējums – uzņēmuma 
pašu kapitāla instrumenti



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 741 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInP
rofitOrLossOnExchangeDif
ferencesFairValueMeasure
mentLiabilities 

(X) duration label Guvumi (zaudējumi), kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, no 
valūtas kursa starpības, patiesās vērtības novērtējums, saistības 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Guvumi (zaudējumi) no valūtas kursa starpības, kas atzīti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, no saistību novērtēšanas patiesajā vērtībā. 
[Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

commentaryGuidance Šim elementam var ievadīt pozitīvu vai negatīvu XBRL vērtību. 
Skatīt standarta elementa apzīmējumu, lai noteiktu pareizo zīmi. 
Terminiem iekavās izmantot negatīvu vērtību. 

negatedLabel Zaudējumi (guvumi), kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, no 
valūtas kursa starpības, patiesās vērtības novērtējums – saistības 

ifrs-full GainsLossesRecognisedIn
ProfitOrLossOnFinancial
LiabilitiesAtFairValueThro
ughProfitOrLossDesignated
UponInitialRecognitionOrS
ubsequently 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi), kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, no 
finanšu saistībām patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, kas tika noteikti sākotnējās atzīšanas brīdī vai 
vēlāk 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
20. punkta a) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Guvumi (zaudējumi), kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, no 
finanšu saistībām, kas novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kas tika noteiktas kā tādas sākot
nējās atzīšanas brīdī vai vēlāk. [Skatīt: Guvumi (zaudējumi) no 
finanšu saistībām patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, kas tika noteiktas sākotnējās atzīšanas brīdī vai 
vēlāk] 

ifrs-full GainsLossesRecognisedWh
enControlInSubsidiaryIsLo
st 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi), kas atzīti brīdī, kad zaudēta kontrole 
meitasuzņēmumā 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
19. punkts 

documentation Guvumi (zaudējumi), kas atzīti saistībā ar kontroles zaudēšanu 
meitasuzņēmumā, ko attiecina uz bijušo kontrolējošo līdzdalību.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 742 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full GainsOnChangeInFairValu
eOfDerivatives 

X duration, credit label Guvumi no atvasināto instrumentu patiesās vērtības izmaiņām Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts 

documentation Guvumi, kas radušies no izmaiņām atvasināto instrumentu patiesajā 
vērtībā, kuri atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Atvasi
nātie instrumenti [member]] 

ifrs-full GainsOnDisposalsOfInvest
mentProperties 

X duration, credit label Guvumi no ieguldījuma īpašumu atsavināšanas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Guvumi no ieguldījuma īpašumu atsavināšanas. [Skatīt: Ieguldījuma 
īpašums] 

ifrs-full GainsOnDisposalsOfInvest
ments 

X duration, credit label Guvumi no ieguldījumu atsavināšanas Informācijas atklāšana: 1. SGS 
98. punkta d) apakšpunkts 

documentation Guvumi no ieguldījumu atsavināšanas. 

ifrs-full GainsOnDisposalsOfNoncu
rrentAssets 

X duration, credit label Guvumi no ilgtermiņa aktīvu atsavināšanas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Guvumi no ilgtermiņa aktīvu atsavināšanas. [Skatīt: Ilgtermiņa 
aktīvi] 

ifrs-full GainsOnDisposalsOfProper
tyPlantAndEquipment 

X duration, credit label Guvumi no pamatlīdzekļu atsavināšanas Informācijas atklāšana: 1. SGS 
98. punkta c) apakšpunkts 

documentation Guvumi no pamatlīdzekļu atsavināšanas. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

ifrs-full GainsOnLitigationSettleme
nts 

X duration, credit label Guvumi (zaudējumi) no tiesas prāvu pabeigšanas Informācijas atklāšana: 1. SGS 
98. punkta f) apakšpunkts 

documentation Guvumi (zaudējumi) no tiesas prāvu pabeigšanas. 

ifrs-full GamingLicencesMember member label Azartspēļu rīkošanas licences [member] Vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
119. punkts 

documentation Šis elements apzīmē ar azartspēlēm saistītas licences. [Skatīt: 
Licences [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 743 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full GasDistributionMember member label Gāzes sadale [member] Piemērs: 14. SFPS 33. punkts, 
piemērs: 14. SFPS IE2. punkts 

documentation Šis elements apzīmē ar gāzes sadali saistītu uzņēmuma darbību. 

ifrs-full GeneralAndAdministrative
Expense 

X duration, debit label Vispārējās un administratīvās izmaksas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Izdevumu summa, kas saistīta ar uzņēmuma vispārējām un admi
nistratīvajām darbībām. 

ifrs-full GeographicalAreasAxis axis label Ģeogrāfiskie apgabali [axis] Piemērs: 19. SGS 138. punkta 
a) apakšpunkts, piemērs: 
15. SFPS B89. punkta b) apakš
punkts, piemērs: 17. SFPS 
96. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 8. SFPS 
33. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full GeographicalAreasMember member [default] label Ģeogrāfiskie apgabali [member] Piemērs: 19. SGS 138. punkta 
a) apakšpunkts, piemērs: 
15. SFPS B89. punkta b) apakš
punkts, piemērs: 17. SFPS 
96. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 8. SFPS 
33. punkts 

documentation Šis elements apzīmē kopējos ģeogrāfiskos apgabalus. Tas atspoguļo 
arī standarta vērtību asij “Ģeogrāfiskie apgabali”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. 

ifrs-full GoodsOrServicesTransferre
dAtPointInTimeMember 

member label Preces vai pakalpojumi, kuri nodoti konkrētā laikposmā [member] Piemērs: 15. SFPS B89. punkta 
f) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē preces vai pakalpojumus, kuri nodoti klientiem 
konkrētā laikposmā. [Skatīt: Konkrētā laikposmā īstenoti izpildes 
pienākumi [member]] 

ifrs-full GoodsOrServicesTransferre
dOverTimeMember 

member label Preces vai pakalpojumi, kuri nodoti laika gaitā [member] Piemērs: 15. SFPS B89. punkta 
f) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē preces vai pakalpojumus, kuri nodoti klientiem 
laika gaitā. [Skatīt: Laika gaitā īstenoti izpildes pienākumi 
[member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 744 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full GoodsSoldDirectlyToCons
umersMember 

member label Preces, kuras tieši pārdotas klientiem [member] Piemērs: 15. SFPS B89. punkta 
g) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē preces, kuras tieši pārdotas klientiem. 

ifrs-full GoodsSoldThroughInterme
diariesMember 

member label Preces, kuras pārdotas ar starpnieku palīdzību [member] Piemērs: 15. SFPS B89. punkta 
g) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē preces, kas pārdotas ar starpnieku palīdzību. 

ifrs-full Goodwill X instant, debit 
label 

label Nemateriālā vērtība Informācijas atklāšana: 1. SGS 
54. punkta c) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 36. SGS 
134. punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 36. SGS 
135. punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta d) apakšpunkts 

documentation Tādu aktīvu summa, kuri nākotnē nodrošinās ekonomiskos 
labumus, kas izriet no citiem uzņēmējdarbības apvienošanā iegā
dātiem aktīviem, kas nav individuāli identificēti un atsevišķi atzīti. 
[Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

periodStartLabel Nemateriālā vērtība perioda sākumā 

periodEndLabel Nemateriālā vērtība perioda beigās 

ifrs-full GoodwillDerecognisedWit
houtHavingPreviouslyBeen
IncludedInDisposalGroupC
lassifiedAsHeldForSale 

(X) duration, credit label Nemateriālā vērtība, kuras atzīšana ir pārtraukta un kas iepriekš nav 
bijusi ietverta atsavināšanas grupā, kas klasificēta kā turēta 
pārdošanai 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta d) apakšpunkta 
iv) punkts 

documentation Tādas nemateriālās vērtības summa, kuras atzīšana ir pārtraukta un 
kas iepriekš nav bijusi ietverta atsavināšanas grupā, kas klasificēta 
kā turēta pārdošanai. [Skatīt: Nemateriālā vērtība; Atsavināšanas 
grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas [member]] 

negatedLabel Nemateriālā vērtība, kuras atzīšana ir pārtraukta un kas iepriekš nav 
bijusi ietverta atsavināšanas grupā, kas klasificēta kā turēta 
pārdošanai



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 745 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full GoodwillExpectedDeductib
leForTaxPurposes 

X instant, debit 
label 

label Prognozējamā nemateriālā vērtība, kas būs atskaitāma nodokļa 
aprēķina vajadzībām 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta k) apakšpunkts 

documentation Prognozējamā nemateriālās vērtības kopsumma uzņēmējdarbības 
apvienošanā, kas būs atskaitāma nodokļa aprēķina vajadzībām. 
[Skatīt: Nemateriālā vērtība; Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member]] 

ifrs-full GoodwillMember member label Nemateriālā vērtība [member] Piemērs: 36. SGS 127. punkts 

documentation Šis elements apzīmē nemateriālo vērtību. [Skatīt: Nemateriālā 
vērtība] 

ifrs-full GoodwillRecognisedAsOf
AcquisitionDate 

X instant, debit 
label 

label Nemateriālā vērtība, kas atzīta no iegādes datuma Piemērs: 3. SFPS B64. punkts, 
piemērs: 3. SFPS IE72. punkts 

documentation Summa, kas atzīta no uzņēmējdarbības apvienošanas iegādes 
datuma par nemateriālo vērtību. [Skatīt: Nemateriālā vērtība; 
Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

ifrs-full GovernmentCustomersMe
mber 

member label Ar valdību saistīti klienti [member] Piemērs: 15. SFPS B89. punkta 
c) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē ar valdību saistītus klientus. [Skatīt: Valsts 
[member]] 

ifrs-full GovernmentDebtInstrumen
tsHeld 

X instant, debit 
label 

label Turēti valdības parāda instrumenti Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Uzņēmuma turētie parāda instrumenti, kurus emitējusi valdība. 
[Skatīt: Turētie parāda instrumenti; Valsts [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 746 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full GovernmentGrants X instant, credit label Valsts dotācijas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Valsts sniegtās palīdzības summa uzņēmumam resursu pārvedumu 
veidā par to, ka uzņēmums pagātnē ievērojis vai nākotnē ievēros 
zināmus nosacījumus, kas attiecas uz tā pamatdarbību, kas atzīta kā 
atliktie ienākumi. Tajā nav ietverti tie valsts palīdzības veidi, kurus 
nevar pamatoti saistīt ar noteiktu vērtību, un tādi darījumi ar 
valdību, kurus nevar atšķirt no uzņēmuma parastajiem tirdzniecības 
darījumiem. [Skatīt: Atliktie ienākumi, kuri nav līguma saistības; 
Valsts [member]] 

ifrs-full GovernmentMember member label Valdība [member] Informācijas atklāšana: 8. SFPS 
34. punkts 

documentation Šis elements apzīmē valdību, valsts aģentūras un līdzīgas institūcijas 
neatkarīgi no tā, vai tās ir vietējas, nacionālas vai starptautiskas. 

ifrs-full GrossAmountArisingFromI
nsuranceContractsMember 

member label Bruto summa, kas rodas no apdrošināšanas līgumiem [member] Vispārpieņemta prakse: 
4. SFPS – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī, 
informācijas atklāšana 

documentation Šis elements apzīmē bruto summu, kas rodas no apdrošināšanas 
līgumiem. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu veidi [member]] 

ifrs-full GrossCarryingAmountMe
mber 

member label Bruto uzskaites vērtība [member] Informācijas atklāšana: 16. SGS 
73. punkta d) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 40.SGS 
79. punkta c) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 41. SGS 
54. punkta f) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta d) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.I punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS 35.M punkts, 
piemērs: SFPS 35.N punkts, 
vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 
37. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, vispārpie 
ņemta prakse: 7. SFPS 
IG29. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Šis elements apzīmē summu, kādā aktīvu atzīst pirms uzkrātā 
nolietojuma (amortizācijas) un uzkrāto zaudējumu no vērtības 
samazināšanās atskaitīšanas. [Skatīt: Nolietojuma un amortizācijas 
izdevumi; Zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 747 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full GrossContractualAmounts
ReceivableForAcquiredRec
eivables 

X instant, debit 
label 

label Līgumā paredzētās debitoru parādu bruto summas par iegādātajiem 
debitoru parādiem 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Līgumā paredzētās bruto summas par uzņēmējdarbības apvienošanā 
iegādātajiem debitoru parādiem. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvieno 
šana [member]] 

ifrs-full GrossFinancialAssetsSetOf
fAgainstFinancialLiabilities
SubjectToOffsettingEnforc
eableMasterNettingArrange
mentsOrSimilarAgreements 

(X) instant, debit label Bruto finanšu aktīvi, kas ieskatīti pret finanšu saistībām, uz kurām 
attiecas atskaitīšana, saistoša ģenerālvienošanās par neto norēķiniem 
vai līdzīga vienošanās 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
13.C punkta b) apakšpunkts 

documentation Finanšu aktīvu summa, kas ieskaitīti pret finanšu saistībām, ja 
uzņēmums: a) ir juridiski tiesīgs veikt atzīto summu ieskaitu; un b) 
paredz norēķināties neto vai vienlaicīgi realizēt aktīvu un nokārtot 
saistības. [Skatīt: Finanšu aktīvi; Finanšu saistības] 

negatedLabel Bruto finanšu aktīvi, kas ieskatīti pret finanšu saistībām, uz kurām 
attiecas atskaitīšana, saistoša ģenerālvienošanās par neto norēķiniem 
vai līdzīga vienošanās 

ifrs-full GrossFinancialAssetsSubje
ctToOffsettingEnforceable
MasterNettingArrangement
sOrSimilarAgreements 

X instant, debit 
label 

label Bruto finanšu aktīvi, uz kuriem attiecas atskaitīšana, saistoša 
ģenerālvienošanās par neto norēķiniem vai līdzīga vienošanās 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
13.C punkta a) apakšpunkts 

documentation Atzītu finanšu aktīvu bruto summa, uz kuriem attiecas vai nu 
atskaitīšana vai saistoša ģenerālvienošanās par neto norēķinu vai 
līdzīga vienošanās. [Skatīt: Finanšu aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 748 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full GrossFinancialLiabilitiesSe
tOffAgainstFinancialAssets
SubjectToOffsettingEnforc
eableMasterNettingArrange
mentsOrSimilarAgreements 

(X) instant, credit label Bruto finanšu saistības, kas ieskaitītas pret finanšu aktīviem, uz 
kuriem attiecas atskaitīšana, saistoša ģenerālvienošanās par neto 
norēķiniem vai līdzīga vienošanās 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
13.C punkta b) apakšpunkts 

documentation Finanšu saistību summa, kas ieskaitītas pret finanšu aktīviem, ja 
uzņēmums: a) ir juridiski tiesīgs veikt atzīto summu ieskaitu; un 
b) paredz norēķināties neto vai vienlaicīgi realizēt aktīvu un 
nokārtot saistības. [Skatīt: Finanšu aktīvi; Finanšu saistības] 

negatedLabel Bruto finanšu saistības, kas ieskaitītas pret finanšu aktīviem, uz 
kuriem attiecas atskaitīšana, saistoša ģenerālvienošanās par neto 
norēķiniem vai līdzīga vienošanās 

ifrs-full GrossFinancialLiabilities
SubjectToOffsettingEnforc
eableMasterNettingArrange
mentsOrSimilarAgreements 

X instant, credit label Bruto finanšu saistības, uz kurām attiecas atskaitīšana, saistoša 
ģenerālvienošanās par neto norēķiniem vai līdzīga vienošanās 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
13.C punkta a) apakšpunkts 

documentation Atzīto finanšu saistību bruto summa, uz kurām attiecas vai nu 
atskaitīšana vai saistoša ģenerālvienošanās par neto norēķinu vai 
līdzīga vienošanās. [Skatīt: Finanšu saistības] 

ifrs-full GrossLeaseLiabilities X instant, credit label Bruto saistības par finanšu nomu Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
58. punkts, piemērs: 7. SFPS 
B11.D punkta a) apakšpunkts 

documentation Līguma nediskontētu naudas plūsmu summa attiecībā uz nomas 
saistībām pirms finanšu izmaksu atskaitīšanas. [Skatīt: Nomas 
saistības]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 749 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full GrossLoanCommitments X instant, credit label Bruto aizdevumu piešķiršanas saistības Piemērs: 7. SFPS B11.D punkta 
e) apakšpunkts 

documentation Līguma nediskontēto naudas plūsmu summa par bruto saistībām 
saņemt aizdevumu. 

ifrs-full GrossProfit X duration, credit label Bruto peļņa Piemērs: 1. SGS 103. punkts 

documentation Ieņēmumu summa, no kuriem atskaitītas pārdošanas izmaksas. 
[Skatīt: Pārdošanas izmaksas; Ieņēmumi] 

netLabel Bruto peļņa 

ifrs-full GSMLicencesMember member label GSM licences [member] Vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
119. punkts 

documentation Šis elements apzīmē globālās mobilo sakaru sistēmas licences. 
[Skatīt: Licences un franšīzes] 

ifrs-full GuaranteesMember member label Garantijas [member] Piemērs: 7. SFPS B33. punkts 

documentation Šis elements apzīmē formālus solījumus, bieži rakstveidā, kuros 
viena puse uzņemas atbildību par citas puses parādiem vai pienā
kumiem, vai kurā attiecīgā puse sniedz pārliecību, ka konkrēti 
nosacījumi tiks izpildīti. 

ifrs-full HedgedItemAssets X instant, debit 
label 

label Postenis, kura riski tiek ierobežoti, aktīvi Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.B punkta a) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Posteņa, kura riski tiek ierobežoti, summa, kas atzīts kā aktīvs. 
[Skatīt: Posteņi, kuru riski tiek ierobežoti [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 750 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full HedgedItemLiabilities X instant, credit label Postenis, kura riski tiek ierobežoti, saistības Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.B punkta a) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Tāda posteņa, kura riski tiek ierobežoti, summa, kas atzīts kā 
saistības. [Skatīt: Posteņi, kuru riski tiek ierobežoti [member]] 

ifrs-full HedgedItemsAxis axis label Posteņi, kuru riski tiek ierobežoti [axis] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.B punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full HedgedItemsMember member [default] label Posteņi, kuru riski tiek ierobežoti [member] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.B punkts 

documentation Šis elements apzīmē posteņus, kuru riski tiek ierobežoti. Postenis, 
kura riski tiek ierobežoti, var būt atzīti aktīvi vai saistības, neatzīta 
stingra apņemšanās, prognozēts darījums vai neto ieguldījums 
darbībā ārvalstīs. Postenis, kura riski tiek ierobežoti, var būt: 
a) atsevišķs postenis; vai b) posteņu grupa (ievērojot 9. SFPS 
6.6.1.–6.6.6. un B6.6.1.–B6.6.16. punktu). Postenis, kura riski tiek 
ierobežoti, var būt arī šāda posteņa vai posteņu grupas komponents 
(skatīt 9. SFPS 6.3.7. un B6.3.7.–B6.3.25. punktu). Šis elements 
atspoguļo arī standarta vērtību asij “Posteņi, kuru riski tiek iero
bežoti”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

ifrs-full HedgeFundInvestmentsMe
mber 

member label Riska ieguldījumu fonda investīcijas [member] Piemērs: 13. SFPS 94. punkts, 
piemērs: 13. SFPS IE60. punkts 

documentation Šis elements apzīmē investīcijas riska ieguldījumu fondos.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 751 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full HedgesOfNetInvestmentIn
ForeignOperationsMember 

member label Ārvalstu operācijās veikto neto ieguldījumu riska ierobežošana 
[member] 

Informācijas atklāšana: 39. SGS 
86. punkta c) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.A punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS 24.B punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.C punkts 

documentation Šis elements apzīmē uzņēmuma pret risku nodrošinātos monetāros 
posteņus, kas saņemami no darbības ārvalstīs vai maksājami tai, par 
kuriem nav ne plānots norēķināties, ne arī ir ticams, ka tas notiks 
tuvākajā nākotnē. Ārvalstu darbība ir pārskatu sniedzēja uzņēmuma 
meitasuzņēmums, asociētais uzņēmums, kopuzņēmums vai filiāle, 
kura darbība bāzējas vai tiek veikta ne tajā valstī vai valūtā, kurā 
atrodas pārskatu sniedzējs uzņēmums. 

ifrs-full HedgesOfNetInvestmentsIn
ForeignOperationsAbstract 

label Ārvalstu operācijās veikto neto ieguldījumu riska ierobežošana 
[abstract] 

ifrs-full HedgingGainsLossesForHe
dgeOfGroupOfItemsWithO
ffsettingRiskPositions 

X duration, credit label Riska ierobežošanas guvumi (zaudējumi) no posteņu grupas riska 
ierobežošanas ar savstarpēji kompensējošām riska pozīcijām 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.C punkta b) apakšpunkta 
vi) punkts, informācijas atklā 
šana: 9. SFPS 6.6.4. punkts 

documentation Riska ierobežošanas guvumi (zaudējumi) no posteņu grupas riska 
ierobežošanas ar savstarpēji kompensējošām riska pozīcijām. 

ifrs-full HedgingInstrumentAssets X instant, debit 
label 

label Riska ierobežošanas instruments, aktīvi Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.A punkta a) apakšpunkts 

documentation Riska ierobežošanas instrumenta summa, kas atzīts kā aktīvs. 
[Skatīt: Riska ierobežošanas instrumenti [member]] 

ifrs-full HedgingInstrumentLiabiliti
es 

X instant, credit label Riska ierobežošanas instruments, saistības Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.A punkta a) apakšpunkts 

documentation Riska ierobežošanas instrumenta summa, kas atzīts kā saistības. 
[Skatīt: Riska ierobežošanas instrumenti [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 752 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full HedgingInstrumentsAxis axis label Riska ierobežošanas instrumenti [axis] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
23.A punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS 24.A punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full HedgingInstrumentsMembe
r 

member [default] label Riska ierobežošanas instrumenti [member] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
23.A punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS 24.A punkts 

documentation Šis elements apzīmē riska ierobežošanas instrumentus. Riska iero
bežošanas instruments var būt noteikts: a) atvasināts instruments, 
kuru novērtē pēc patiesās vērtības ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, izņēmums ir dažas pārdotās iespējas (skatīt 
9. SFPS B6.2.4. punktu); b) neatvasināta instrumenta finanšu aktīvs 
vai neatvasināta instrumenta finanšu saistības, ko novērtē pēc 
patiesās vērtības ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
izņemot, ja tās ir finanšu saistības, kas noteiktas kā tādas, kuras 
novērtē pēc patiesās vērtības ar atspoguļojumu peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā, un kuru patiesās vērtības izmaiņas, kas ir attieci
nāmas uz šo saistību kredītriska izmaiņām, uzrāda citos visaptve
rošajos ienākumos saskaņā ar 9. SFPS 5.7.7. punktu. Attiecībā uz 
ārvalstu valūtas riska ierobežošanas pozīciju neatvasināta instru
menta finanšu aktīvu vai neatvasināta instrumenta finanšu saistību 
ārvalstu valūtas riska komponentu var noteikt kā riska ierobežo 
šanas instrumentu, ja tas nav ieguldījums kapitāla vērtspapīru 
instrumentā, attiecībā uz kuru uzņēmums saskaņā ar 9. SFPS 
5.7.5. punktu ir izvēlējies patiesās vērtības izmaiņas uzrādīt pārējos 
apvienotajos ienākumos. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij 
“Riska ierobežošanas instrumenti”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 753 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full HeldtomaturityInvestments X instant, debit 
label 

label Līdz termiņa beigām turēti ieguldījumi Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Neatvasinātu finanšu aktīvu summa ar fiksētiem vai nosakāmiem 
maksājumiem un fiksētiem termiņiem, kurus uzņēmums pozitīvi 
plāno un spēj turēt līdz termiņa beigām, izņemot: a) ieguldījumus, 
kurus uzņēmums sākotnēji atzīst peļņā vai zaudējumos pēc to 
patiesās vērtības; b) ieguldījumus, kurus uzņēmums uzskaita kā 
pārdošanai paredzētos ieguldījumus; un c) ieguldījumus, kuri pēc 
definīcijas ir aizņēmumi un debitoru parādi. Uzņēmums nedrīkst 
klasificēt tos finanšu aktīvus kā līdz termiņa beigām turētos iegul
dījumus, ja kārtējā fiskālā gada vai divu iepriekšējo fiskālo gadu 
laikā uzņēmums ir pārdevis vai pārklasificējis vairāk nekā nenozī
mīgu to līdz termiņa beigām turētu ieguldījumu summu (vairāk 
nekā nenozīmīgu, salīdzinot ar kopējo līdz termiņa beigām turēto 
ieguldījumu summu), izņemot pārdotos vai pārklasificētos, kuri: 
i) ir tik tuvu termiņa beigām vai finanšu aktīva dzēšanas datumam 
(piemēram, nepilnus trīs mēnešus pirms termiņa beigām), ka tirgus 
procentu likmes izmaiņas ievērojami neietekmē finanšu instrumenta 
patieso vērtību; ii) rodas pēc tam, kad uzņēmums ir iekasējis visu 
būtisko aktīvu posteņa sākotnējās pamatsummas daļu ar maksājumu 
grafika vai priekšapmaksas palīdzību; vai iii) ir attiecināmi uz 
atsevišķu gadījumu, kas ir ārpus uzņēmuma kontroles iespēju 
robežām, regulāri neatkārtojas un kuru normāli nav bijis iespējams 
uzņēmumā paredzēt. [Skatīt: Atvasinātie finanšu aktīvi; Līdz 
termiņa beigām turēti ieguldījumi; Priekšapmaksas] 

ifrs-full HeldtomaturityInvestments
CategoryMember 

member label Līdz termiņa beigām turēti ieguldījumi, kategorija [member] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Šis elements apzīmē tādu finanšu aktīvu kategoriju, kas ir līdz 
termiņa beigām turēti ieguldījumi. [Skatīt: Līdz termiņa beigām 
turēti ieguldījumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 754 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full HistoricalVolatilityForShar
esMeasurementInputMemb
er 

member label Vēsturiskais svārstīgums attiecībā uz akcijām, mērījuma ievaddati 
[member] 

Piemērs: 13. SFPS B36. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē vēsturisko svārstīgumu attiecībā uz akcijām, ko 
izmanto kā mērījuma ievaddatus. 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/esef_ 
role-000000 

role label [000000] Jāizmanto marķējuma zīmes, ja attiecīgā informācija ir 
sniegta pārskatā 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ias_1_ 
role-110000 

role label [110000] Vispārīga informācija par finanšu pārskatiem 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ias_1_ 
role-210000 

role label [210000] Finanšu stāvokļa pārskats, īstermiņa/ilgtermiņa 
klasifikācija 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ias_1_ 
role-220000 

role label [220000] Finanšu stāvokļa pārskats, likviditātes secībā 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ias_1_ 
role-310000 

role label [310000] Apvienoto ienākumu pārskats, peļņa vai zaudējumi, pēc 
izdevumu funkcijas 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ias_1_ 
role-320000 

role label [320000] Apvienoto ienākumu pārskats, peļņa vai zaudējumi, pēc 
izdevumu veida 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ias_1_ 
role-410000 

role label [410000] Apvienoto ienākumu pārskats, pārējos apvienotajos ienā
kumos atspoguļotie komponenti, pēc nodokļu atskaitīšanas 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ias_1_ 
role-420000 

role label [420000] Apvienoto ienākumu pārskats, pārējos apvienotajos ienā
kumos atspoguļotie komponenti, pirms nodokļiem



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 755 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ias_1_ 
role-610000 

role label [610000] Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ias_1_ 
role-800100 

role label [800100] Aktīvu, saistību un kapitāla vērtspapīru klasifikācija 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ias_1_ 
role-800200 

role label [800200] Ienākumu un izdevumu analīze 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ias_1_ 
role-800400 

role label [800400] Pašu kapitāla izmaiņu pārskats, papildu informācija 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ias_1_ 
role-800500 

role label [800500] Piezīmju saraksts 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ias_1_ 
role-800600 

role label [800600] Grāmatvedības politiku saraksts 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ias_1_ 
role-800610 

role label [800610] Saraksts ar būtisku informāciju par grāmatvedības 
politikām 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ias_1_ 
role-810000 

role label [810000] Piezīmes – Informācija par uzņēmumu un paziņojums par 
atbilstību SFPS 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ias_1_ 
role-861000 

role label [861000] Piezīmes – Pārējo apvienoto ienākumu analīze pēc 
posteņa 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ias_1_ 
role-861200 

role label [861200] Piezīmes – Akciju kapitāls, rezerves un cita kapitāla 
līdzdalība 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ias_1_ 
role-880000 

role label [880000] Piezīmes – Papildu informācija



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 756 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ias_10_ 
role-815000 

role label [815000] Piezīmes – Notikumi pēc pārskata perioda 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ias_12_ 
role-835110 

role label [835110] Piezīmes – Ienākuma nodokļi 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ias_16_ 
role-822100 

role label [822100] Piezīmes – Pamatlīdzekļi 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ias_19_ 
role-834480 

role label [834480] Piezīmes – Darbinieku pabalsti 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ias_2_ 
role-826380 

role label [826380] Piezīmes – Krājumi 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ias_20_ 
role-831400 

role label [831400] Piezīmes – Valsts dotācijas 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ias_21_ 
role-842000 

role label [842000] Piezīmes – Ārvalstu valūtas kursu izmaiņu ietekme 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ias_23_ 
role-836200 

role label [836200] Piezīmes – Aizņēmumu izmaksas 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ias_24_ 
role-818000 

role label [818000] Piezīmes – Saistītā puse 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ias_26_ 
role-710000 

role label [710000] Pārskats par pabalstiem pieejamo neto aktīvu izmaiņām



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 757 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ias_27_ 
role-825480 

role label [825480] Piezīmes – Atsevišķi finanšu pārskati 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ias_29_ 
role-816000 

role label [816000] Piezīmes – Pārskats valstī ar hiperinflāciju 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ias_33_ 
role-838000 

role label [838000] Piezīmes – Peļņa par akciju 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ias_34_ 
role-813000 

role label [813000] Piezīmes – Starpperioda finanšu pārskatu sniegšana 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ias_36_ 
role-832410 

role label [832410] Piezīmes – Aktīvu vērtības samazināšanās 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ias_37_ 
role-827570 

role label [827570] Piezīmes – Citi uzkrājumi, iespējamās saistības un 
iespējamie aktīvi 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ias_38_ 
role-823180 

role label [823180] Piezīmes – Nemateriālie aktīvi 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ias_40_ 
role-825100 

role label [825100] Piezīmes – Ieguldījuma īpašums 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ias_41_ 
role-824180 

role label [824180] Piezīmes – Lauksaimniecība 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ias_7_ 
role-510000 

role label [510000] Naudas plūsmu pārskats, tiešā metode



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 758 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ias_7_ 
role-520000 

role label [520000] Naudas plūsmu pārskats, netiešā metode 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ias_7_ 
role-800300 

role label [800300] Naudas plūsmu pārskats, papildu informācija 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ias_7_ 
role-851100 

role label [851100] Piezīmes – Naudas plūsmu pārskats 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ias_8_ 
role-811000 

role label [811000] Piezīmes – Grāmatvedības politika, izmaiņas grāmatve
dības aplēsēs un kļūdas 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ifric_2_ 
role-868500 

role label [868500] Piezīmes – Kooperatīvo uzņēmumu dalībnieku akcijas un 
līdzīgi instrumenti 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ifric_5_ 
role-868200 

role label [868200] Piezīmes – Tiesības uz likvidācijas, atjaunošanas un vides 
rehabilitācijas fondu procentu maksājumiem 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ifrs_1_ 
role-819100 

role label [819100] Piezīmes – Pirmreizējā piemērošana 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ifrs_12_ 
role-825700 

role label [825700] Piezīmes – Līdzdalība citos uzņēmumos 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ifrs_13_ 
role-823000 

role label [823000] Piezīmes – Patiesās vērtības novērtējums 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ifrs_14_ 
role-824500 

role label [824500] Piezīmes – Regulatora noteiktie atliktie konti



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 759 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ifrs_15_ 
role-831150 

role label [831150] Piezīmes – Ieņēmumi no līgumiem ar klientiem 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ifrs_16_ 
role-832610 

role label [832610] Piezīmes – Nomas līgumi 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ifrs_17_ 
role-836600 

role label [836600] Piezīmes – Apdrošināšanas līgumi (17. SFPS) 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ifrs_2_ 
role-834120 

role label [834120] Piezīmes – Vienošanās par uz akcijām balstītiem 
maksājumiem 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ifrs_3_ 
role-817000 

role label [817000] Piezīmes – Uzņēmējdarbības apvienošana 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ifrs_4_ 
role-836500 

role label [836500] Piezīmes – Apdrošināšanas līgumi 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ifrs_5_ 
role-825900 

role label [825900] Piezīmes – Pārdošanai turēti ilgtermiņa aktīvi un 
pārtrauktas darbības 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ifrs_6_ 
role-822200 

role label [822200] Piezīmes – Minerālresursu izpēte un novērtēšana 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ifrs_7_ 
role-822390 

role label [822390] Piezīmes – Finanšu instrumenti 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ifrs_8_ 
role-871100 

role label [871100] Piezīmes – Uzņēmējdarbības segmenti



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 760 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ifrs_axi_role 

role label Asu apkopojuma validācijas 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ifrs_cro_role 

role label Salīdzināmo periodu validācijas 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ifrs_eps_role 

role label Peļņas par akciju validācijas 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_ 
role-901000 

role label [901000] Ass – Retrospektīva piemērošana un retrospektīva 
koriģēšana 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_ 
role-901100 

role label [901100] Ass – SFPS prasības neievērošana 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_ 
role-901500 

role label [901500] Ass – Izveides datums 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_ 
role-903000 

role label [903000] Ass – Turpināmās un pārtrauktās darbības 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_ 
role-904000 

role label [904000] Ass – Aktīvi un saistības, kas klasificētas kā turētas 
pārdošanai 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_ 
role-913000 

role label [913000] Ass – Konsolidētie un atsevišķie finanšu pārskati 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_ 
role-914000 

role label [914000] Ass – Valūta, kurā tiek uzrādīta informācija 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/ifrs-dim_ 
role-915000 

role label [915000] Ass – Kumulatīvā ietekme sākotnējās piemērošanas 
datumā



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 761 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

esef_all https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/all/sic_29_ 
role-832900 

role label [832900] Piezīmes – Vienošanās par pakalpojumu koncesiju 

esef_cor https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/cor/esef_con_role 

role label Konteksta validācijas 

esef_cor https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/cor/esef_fac_role 

role label Faktu un zemsvītras piezīmju validācijas 

esef_cor https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/cor/esef_man_role 

role label Obligāto iezīmējumu validācijas 

esef_cor https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/cor/esef_ 
role-999999 

role label [999999] Rindas posteņi, kas nav kvalificēti dimensijās 

esef_cor https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/cor/ifrs_equ_role 

role label Faktu līdzvērtīguma validācijas 

esef_cor https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/cor/ifrs_neg1_role 

role label Negatīvu faktu validācijas 1 

esef_cor https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/cor/ifrs_neg2_role 

role label Negatīvu faktu validācijas 2 

esef_cor https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/cor/ifrs_per_role 

role label Brīdinājumi par procentiem 

esef_cor https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/cor/ifrs_pos_role 

role label Pozitīvu faktu validācijas 

esef_cor https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/cor/ifrs_tech_role 

role label Tehniskās validācijas 

esef_cor https://www.esma.europa. 
eu/xbrl/role/cor/ifrs-dim_ 
role-990000 

role label [990000] Ass – Saistību neizpilde



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 762 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

esma_technical https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/ext/BlockDefaultUse 
OfLineItemsScenario 

role label Novērš rindas posteņu automātisku izmantošanu (t. i., ja tā nav tieši 
atļauta) konkrētam scenārijam 

esma_technical https://www.esma.europa.eu/ 
xbrl/role/ext/BlockDefaultUse 
OfLineItemsSegment 

role label Novērš rindas posteņu automātisku izmantošanu (t. i., ja tā nav tieši 
atļauta) konkrētam segmentam 

ifrs-full IdentifiableAssetsAcquired
LiabilitiesAssumed 

X instant, debit 
label 

label Identificējamie iegādātie aktīvi (pārņemtās saistības) Piemērs: 3. SFPS B64. punkta 
i) apakšpunkts, piemērs: 3. SFPS 
IE72. punkts 

documentation Summa, kas atzīta no iegādes datuma par uzņēmējdarbības apvie
nošanā iegādātajiem neto identificējamajiem aktīviem vai pārņem
tajām saistībām. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

netLabel Neto identificējamie iegādātie aktīvi (uzņemtās saistības) 

ifrs-full IdentifiableIntangibleAsset
sRecognisedAsOfAcquisiti
onDate 

X instant, debit 
label 

label Identificējami nemateriālie aktīvi, kas atzīti no iegādes datuma Piemērs: 3. SFPS B64. punkta 
i) apakšpunkts, piemērs: 3. SFPS 
IE72. punkts 

documentation Uzņēmējdarbības apvienošanā iegādāto identificējamo nemateriālo 
aktīvu summa, kas atzīta no iegādes datuma. [Skatīt: Nemateriālie 
aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 763 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IdentificationOfUnadjusted
ComparativeInformation 
text label 

text label Nekoriģētas salīdzinošas informācijas identifikācija Informācijas atklāšana: 16. SGS 
80.A punkts, informācijas atklā 
šana: 27. SGS 18.I punkts, 
informācijas atklāšana: 38. SGS 
130.I punkts, informācijas atklā 
šana: 10 SFPS C6.B punkts, 
informācijas atklāšana: 11. SFPS 
C13.B punkts, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 
C27. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Nekoriģētas salīdzinošas informācijas identifikācija finanšu 
pārskatos. 

ifrs-full IdentityOfPriceIndex text label Cenu indeksa identitātes apraksts Informācijas atklāšana: 29. SGS 
39. punkta c) apakšpunkts 

documentation Apraksts par vispārējā cenu indeksa identitāti, ko izmanto, lai 
finanšu pārskatā atkārtoti sniegtu ietverto informāciju par tādu 
uzņēmumu, kura funkcionālā valūta ir tādas valsts valūta, kurā 
pastāv hiperinflācija. 

ifrs-full IFRS17Member member label 17. SFPS [member] Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
C1. punkts – darbības termiņa 
beigas 2025. gada 1. janvārī, 
vispārpieņemta prakse: 17. SFPS 
C3. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Šis elements apzīmē 17. SFPS – Apdrošināšanas līgumi. 

ifrs-full IFRS9Member member label 9. SFPS [member] Informācijas atklāšana: 1. SGS 
139V. punkts – darbības termiņa 
beigas 2025. gada 1. janvārī documentation Šis elements apzīmē 9. SFPS – Finanšu instrumenti. 

ifrs-full IFRSsMember member [default] label SFPS [member] Informācijas atklāšana: 1. SFPS 
24. punkts 

documentation Šis elements apzīmē standartus un interpretācijas, kuras izdevusi 
Starptautisko grāmatvedības standartu padome (SGSP), un tie ietver 
a) starptautiskos finanšu pārskatu standartus; b) starptautiskos 
grāmatvedības standartus; c) SFPIK interpretācijas; un d) PIK 
interpretācijas. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Finansiālā 
ietekme, ko radījusi pāreja no iepriekšējiem VPGP uz SFPS”, ja 
neizmanto nevienu citu elementu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 764 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ImmatureBiologicalAssets
Member 

member label Nenobrieduši bioloģiskie aktīvi [member] Piemērs: 41. SGS 43. punkts 

documentation Šis elements apzīmē nenobriedušus bioloģiskos aktīvus. Nenobrie
duši bioloģiskie aktīvi ir tādi, kuri nav sasnieguši ražas novākšanas 
iespējas specifikācijas (patērējamiem bioloģiskajiem aktīviem) vai 
kuri nespēj izturēt regulāras ražas novākšanas (ražojošiem bioloģi
skajiem aktīviem). [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

ifrs-full ImpairmentLoss X duration, debit label Zaudējumi no vērtības samazināšanās Informācijas atklāšana: 36. SGS, 
130. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkta d) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Summa, kas atzīta kā aktīva vai naudu ienesošas vienības uzskaites 
vērtības samazinājums līdz tā atgūstamajai summai. [Skatīt: 
Uzskaites vērtība [member]] 

ifrs-full ImpairmentLossAssetsReco
gnisedFromCostsIncurredT
oObtainOrFulfilContracts
WithCustomers 

X duration, debit label Zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos, aktīvi, kas atzīti no 
izmaksām, lai iegūtu vai izpildītu līgumus ar klientiem 

Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
128. punkta b) apakšpunkts 

documentation Zaudējumu summa saistībā ar vērtības samazināšanos par aktīviem, 
kas atzīti no izmaksām, kuras radušās, lai iegūtu vai izpildītu 
līgumus ar klientiem. [Skatīt: Aktīvi, kas atzīti no izmaksām, lai 
iegūtu vai izpildītu līgumus ar klientiem; Zaudējumi saistībā ar 
vērtības samazināšanos] 

ifrs-full ImpairmentLossImpairment
GainAndReversalOfImpair
mentLossDeterminedInAcc
ordanceWithIFRS9 

(X) duration, debit label Tādi zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos (vērtības sama
zināšanās zaudējumu vai vērtības samazināšanās peļņas apvērses), 
kas noteikti saskaņā ar 9. SFPS 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
82. punkta ba) apakšpunkts 

documentation Tādi zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos, vērtības sama
zināšanās zaudējumu vai vērtības samazināšanās peļņas apvērses, 
kas ir atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā saskaņā ar 9. SFPS 
5.5.8. punktu un kuri izriet no 9. SFPS 5.5. iedaļā paredzēto 
vērtības samazināšanas prasību piemērošanas. 

negatedLabel Vērtības samazināšanās zaudējumu un vērtības samazināšanās 
peļņas apvērses (vērtības samazināšanās zaudējumi), kas noteikti 
saskaņā ar 9. SFPS



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 765 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ImpairmentLossOnFinancia
lAssets 

X duration, debit label Finanšu aktīvu vērtības samazinājums Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
20. punkta e) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Finanšu aktīvu vērtības samazinājuma summa. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi; Zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos] 

ifrs-full ImpairmentLossOnReceiva
blesOrContractAssetsArisin
gFromContractsWithCusto
mers 

X duration, debit label Vērtības samazinājums attiecībā uz debitoru parādiem vai līguma 
aktīviem, kas rodas no līgumiem ar klientiem 

Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
113. punkta b) apakšpunkts 

documentation Vērtības samazinājuma summa attiecībā uz debitoru parādiem vai 
līguma aktīviem, kas rodas no līgumiem ar klientiem. [Skatīt: 
Līguma aktīvi; Zaudējumi saistībā ar vērtības samazināšanos; 
Debitoru parādi no līgumiem ar klientiem] 

ifrs-full ImpairmentLossRecognised
InOtherComprehensiveInco
me 

X duration, debit label Vērtības samazinājums, kas atzīts pārējos apvienotajos ienākumos Informācijas atklāšana: 36. SGS 
126. punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 36. SGS 
129. punkta a) apakšpunkts 

documentation Vērtības samazinājuma summa, kas atzīts pārējos apvienotajos 
ienākumos. Zaudējumus no pārvērtēta aktīva vērtības samazināšanās 
atzīst pārējos apvienotajos ienākumos tādā apmērā, kādā zaudējumi 
no vērtības samazināšanās nepārsniedz tā paša aktīva pārvērtēšanas 
pārsnieguma summu. [Skatīt: Zaudējumi saistībā ar vērtības sama
zināšanos; Pārvērtēšanas rezerve; Pārējie apvienotie ienākumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 766 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ImpairmentLossRecognised
InOtherComprehensiveInco
meIntangibleAssetsOtherT
hanGoodwill 

(X) duration label Zaudējumi no vērtības samazināšanās, kas atzīti pārējos apvieno
tajos ienākumos, nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība 

Informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Zaudējumu summa no vērtības samazināšanās, kas atzīti pārējos 
apvienotajos ienākumos, nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla 
vērtība. [Skatīt: Zaudējumi no vērtības samazināšanās, kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienākumos; Nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriāla vērtība] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]] 

negatedLabel Zaudējumi no vērtības samazināšanās, kas atzīti pārējos apvieno
tajos ienākumos, nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 767 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ImpairmentLossRecognised
InOtherComprehensiveInco
mePropertyPlantAndEquip
ment 

(X) duration label Ar vērtības samazināšanos saistīti zaudējumi, kas atzīti pārējos 
apvienotajos ienākumos, pamatlīdzekļi 

Informācijas atklāšana: 16. SGS 
73. punkta e) apakšpunkta 
iv) punkts 

documentation Ar vērtības samazināšanos saistīto zaudējumu summa, kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz pamatlīdzekļiem. 
[Skatīt: Zaudējumi no vērtības samazināšanās, kas atzīti pārējos 
apvienotajos ienākumos; Pamatlīdzekļi] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]] 

negatedLabel Ar vērtības samazināšanos saistīti zaudējumi, kas atzīti pārējos 
apvienotajos ienākumos, pamatlīdzekļi



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 768 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ImpairmentLossRecognised
InProfitOrLoss 

X duration, debit label Ar vērtības samazināšanos saistīti zaudējumi, kas atzīti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 36. SGS 
126. punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 36. SGS 
129. punkta a) apakšpunkts documentation Ar vērtības samazināšanos saistītu zaudējumu summa, kas atzīti 

peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Zaudējumi saistībā ar 
vērtības samazināšanos; Peļņa (zaudējumi)] 

ifrs-full ImpairmentLossRecognised
InProfitOrLossBiologicalA
ssets 

(X) duration label Ar vērtības samazināšanos saistīti zaudējumi, kas atzīti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, bioloģiskie aktīvi 

Informācijas atklāšana: 41. SGS 
55. punkta a) apakšpunkts 

documentation Ar vērtības samazināšanos saistītu zaudējumu summa, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā attiecībā uz bioloģiskajiem aktīviem. 
[Skatīt: Ar vērtības samazināšanos saistītu zaudējumu summa, kas 
atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā; Bioloģiskie aktīvi] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 769 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

negatedLabel Ar vērtības samazināšanos saistīti zaudējumi, kas atzīti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, bioloģiskie aktīvi 

ifrs-full ImpairmentLossRecognised
InProfitOrLossDeferredAc
quisitionCostsArisingFromI
nsuranceContracts 

(X) duration, credit label Ar vērtības samazināšanos saistīti zaudējumi, kas atzīti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, atliktās iegādes izmaksas, kas radušās no 
apdrošināšanas līgumiem 

Piemērs: 4. SFPS 37. punkta 
e) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 
IG39. punkta d) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Atlikto iegādes izmaksu samazinājums no apdrošināšanas līgumiem, 
kas radies no vērtības samazināšanās, kas atzīta pelņas vai zaudē
jumu aprēķinā. [Skatīt: Ar vērtības samazināšanos saistītu zaudē
jumu summa, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā; Atliktās 
iegādes izmaksas, kas radušās no apdrošināšanas līgumiem; 
Apdrošināšanas līgumu veidi [member]] 

negatedLabel Ar vērtības samazināšanos saistīti zaudējumi, kas atzīti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, atliktās iegādes izmaksas, kas radušās no 
apdrošināšanas līgumiem 

ifrs-full ImpairmentLossRecognised
InProfitOrLossGoodwill 

(X) duration label Ar vērtības samazināšanos saistīti zaudējumi, kas atzīti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, nemateriāla vērtība 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta d) apakšpunkta 
v) punkts 

documentation Ar vērtības samazināšanos saistītu zaudējumu summa, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā attiecībā uz nemateriālo vērtību. 
[Skatīt: Ar vērtības samazināšanos saistītu zaudējumu summa, kas 
atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā; Nemateriālā vērtība]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 770 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]] 

negatedLabel Ar vērtības samazināšanos saistīti zaudējumi, kas atzīti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, nemateriāla vērtība



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 771 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ImpairmentLossRecognised
InProfitOrLossIntangibleAs
setsAndGoodwill 

(X) duration label Ar vērtības samazināšanos saistīti zaudējumi, kas atzīti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, nemateriālie aktīvi un nemateriālā vērtība 

Vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkta 
iv) punkts 

documentation Ar vērtības samazināšanos saistītu zaudējumu summa, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, attiecībā uz nemateriālajiem aktī
viem un nemateriālo vērtību. [Skatīt: Ar vērtības samazināšanos 
saistītu zaudējumu summa, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā; Nemateriālie aktīvi un nemateriālā vērtība] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]] 

negatedLabel Ar vērtības samazināšanos saistīti zaudējumi, kas atzīti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, nemateriālie aktīvi un nemateriālā vērtība



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 772 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ImpairmentLossRecognised
InProfitOrLossIntangibleAs
setsOtherThanGoodwill 

(X) duration label Ar vērtības samazināšanos saistīti zaudējumi, kas atzīti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība 

Informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkta 
iv) punkts 

documentation Ar vērtības samazināšanos saistītu zaudējumu summa, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, attiecībā uz nemateriālajiem aktī
viem, kas nav nemateriāla vērtība. [Skatīt: Ar vērtības samazinā 
šanos saistītu zaudējumu summa, kas atzīta peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā; Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]] 

negatedLabel Ar vērtības samazināšanos saistīti zaudējumi, kas atzīti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 773 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ImpairmentLossRecognised
InProfitOrLossInvestmentP
roperty 

(X) duration label Ar vērtības samazināšanos saistīti zaudējumi, kas atzīti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, ieguldījuma īpašums 

Informācijas atklāšana: 40. SGS 
76. punkta g) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 40. SGS 
79. punkta d) apakšpunkta 
v) punkts documentation Ar vērtības samazināšanos saistītu zaudējumu summa, kas atzīti 

peļņas vai zaudējumu aprēķinā, attiecībā uz ieguldījuma īpašumu. 
[Skatīt: Ar vērtības samazināšanos saistītu zaudējumu summa, kas 
atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā; Ieguldījuma īpašums] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]] 

negatedLabel Ar vērtības samazināšanos saistīti zaudējumi, kas atzīti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, ieguldījuma īpašums



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 774 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ImpairmentLossRecognised
InProfitOrLossLoansAndA
dvances 

X duration label Ar vērtības samazināšanos saistīti zaudējumi, kas atzīti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, aizdevumi un avansi 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts 

documentation Ar vērtības samazināšanos saistītu zaudējumu summa, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, attiecībā uz aizdevumiem un 
avansiem. [Skatīt: Peļņas vai zaudējumu aprēķinā atzīti zaudējumi 
saistībā ar vērtības samazināšanos] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 775 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ImpairmentLossRecognised
InProfitOrLossPropertyPla
ntAndEquipment 

X duration label Ar vērtības samazināšanos saistīti zaudējumi, kas atzīti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, pamatlīdzekļi 

Informācijas atklāšana: 16. SGS 
73. punkta e) apakšpunkta 
v) punkts, informācijas atklāšana: 
1. SGS 98. punkta a) apak 
špunkts documentation Ar vērtības samazināšanos saistītu zaudējumu summa, kas atzīti 

peļņas vai zaudējumu aprēķinā attiecībā uz pamatlīdzekļiem. 
[Skatīt: Ar vērtības samazināšanos saistītu zaudējumu summa, kas 
atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā; Pamatlīdzekļi] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]] 

negatedLabel Ar vērtības samazināšanos saistīti zaudējumi, kas atzīti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, pamatlīdzekļi



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 776 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ImpairmentLossRecognised
InProfitOrLossTradeReceiv
ables 

X duration, debit label Ar vērtības samazināšanos saistīti zaudējumi, kas atzīti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, pircēju un pasūtītāju parādi 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ar vērtības samazināšanos saistītu zaudējumu summa, kas atzīti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, attiecībā uz pircēju un pasūtītāju 
parādiem. [Skatīt: Ar vērtības samazināšanos saistītu zaudējumu 
summa, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā; Pircēju un 
pasūtītāju parādi] 

ifrs-full ImpairmentLossReversalOf
ImpairmentLossOnTradeRe
ceivablesAbstract 

label Ar vērtības samazināšanos saistīti zaudējumi (vērtības samazinā 
šanās zaudējumu apvērse) attiecībā uz pircēju un pasūtītāju parā
diem [abstract] 

ifrs-full ImpairmentLossReversalOf
ImpairmentLossRecognised
InProfitOrLoss 

X duration, debit label Ar vērtības samazināšanos saistīti zaudējumi (vērtības samazinā 
šanās zaudējumu apvērse), kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
99. punkts 

documentation Ar vērtības samazināšanos saistītu zaudējumu vai vērtības samazi
nāšanās zaudējumu apvērses summa, kas atzīta peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā. [Skatīt: Ar vērtības samazināšanos saistītu zaudē
jumu summa, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā; Zaudējumu 
no vērtības samazināšanās apvērse, kas atzīta peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā] 

negatedLabel Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērse (vērtības samazinā 
šanās zaudējumi), kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

ifrs-full ImpairmentLossReversalOf
ImpairmentLossRecognised
InProfitOrLossLoansAndA
dvances 

X duration, debit label Ar vērtības samazināšanos saistīti zaudējumi (vērtības samazinā 
šanās zaudējumu apvērse), kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
aizdevumi un avansi 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts 

documentation Ar vērtības samazināšanos saistītu zaudējumu vai vērtības samazi
nāšanās zaudējumu apvērses summa, kas atzīta peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā, attiecībā uz aizdevumiem un avansiem. [Skatīt: Ar 
vērtības samazināšanos saistītu zaudējumu summa, kas atzīta peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā; Zaudējumu no vērtības samazināšanās 
apvērse, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

netLabel Ar vērtības samazināšanos saistīti neto zaudējumi (vērtības sama
zināšanās zaudējumu apvērse), kas atzīti peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, aizdevumi un avansi 

ifrs-full ImpairmentLossReversalOf
ImpairmentLossRecognised
InProfitOrLossLoansAndA
dvancesAbstract 

label Ar vērtības samazināšanos saistīti zaudējumi (vērtības samazinā 
šanās zaudējumu apvērse), kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
aizdevumi un avansi [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 777 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ImpairmentLossReversalOf
ImpairmentLossRecognised
InProfitOrLossTradeReceiv
ables 

X duration, debit label Ar vērtības samazināšanos saistīti zaudējumi (vērtības samazinā 
šanās zaudējumu apvērse), kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
pircēju un pasūtītāju parādi 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ar vērtības samazināšanos saistītu zaudējumu vai vērtības samazi
nāšanās zaudējumu apvērses summa, kas atzīti peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā, attiecībā uz pircēju un pasūtītāju parādiem. [Skatīt: 
Ar vērtības samazināšanos saistītu zaudējumu summa, kas atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā; Zaudējumu no vērtības samazinā 
šanās apvērse, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā; Pircēju un 
pasūtītāju parādi] 

netLabel Ar vērtības samazināšanos saistīti neto zaudējumi (vērtības sama
zināšanās zaudējumu apvērse), kas atzīti peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, pircēju un pasūtītāju parādi 

ifrs-full ImpairmentOfFinancialAss
etsAxis 

axis label Finanšu aktīvu vērtības samazināšanās [axis] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
37. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full ImplicationsOfSurplusOrD
eficitOnMultiemployerPlan
ForEntity 

text label Apraksts par ietekmi, ko uzņēmumam rada pārpalikums vai iztrū
kums vairāku darba devēju vai valsts plānā 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
148. punkta d) apakšpunkta 
iv) punkts 

documentation Apraksts par ietekmi, ko uzņēmumam rada pārpalikums vai iztrū
kums vairāku darba devēju vai valsts plānā, kas var ietekmēt 
nākotnes iemaksu summu. [Skatīt: Vairāku darba devēju definētu 
pabalstu plāni [member]; Valsts definētu pabalstu plāni [member]] 

ifrs-full InAccordanceWithIFRS9M
ember 

member [default] label Saskaņā ar 9. SFPS [member] Informācijas atklāšana: Spēkā 
no 9. SFPS, 4. SFPS 39.L punkta 
e) apakšpunkta pirmās piemēro 
šanas reizesdocumentation Šis elements apzīmē informāciju, kas paziņota saskaņā ar 9. SFPS.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 778 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncomeApproachMember member label Ienākumu metode [member] Piemērs: 13. SFPS 62. punkts 

documentation Šis elements apzīmē vērtēšanas paņēmienu, kurā nākotnes summas 
(piem., naudas plūsmas vai ienākumi un izdevumi) tiek konvertētas 
vienā kārtējā (t. i., diskontētā) summā. Patieso vērtību novērtē, 
pamatojoties uz vērtību, uz kādu norāda kārtējās tirgus prognozes 
saistībā ar šādām nākotnes summām. 

ifrs-full IncomeArisingFromExplor
ationForAndEvaluationOf
MineralResources 

X duration, credit label Ienākumi no minerālresursu izpētes un novērtēšanas Informācijas atklāšana: 6. SFPS 
24. punkta b) apakšpunkts 

documentation Ienākumu summa no minerālresursu, tai skaitā, minerālu, naftas, 
dabas gāzes un līdzīgu nereģeneratīvu krājumu meklēšanas pēc tam, 
kad uzņēmums ir ieguvis juridiskas tiesības veikt pētījumus 
konkrētajā rajonā, kā arī minerālresursu tehniskās izmantojamības 
un komerciālās dzīvotspējas noteikšanas. 

ifrs-full IncomeArisingFromInsuran
ceContracts 

X duration, credit label Ienākumi, kas rodas no apdrošināšanas līgumiem Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
37. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī documentation Ienākumu summa, kas rodas no apdrošināšanas līgumiem. [Skatīt: 

Apdrošināšanas līgumu veidi [member]] 

ifrs-full IncomeCapitalisationMemb
er 

member label Ienākumu kapitalizācija [member] Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē novērtēšanas paņēmienu, kas atbilst ienākumu 
pieejai. Kapitalizācija ir process, ko piemēro summai, kas uzrāda 
zināmu ekonomisko ienākumu mēru, lai minēto ekonomisko ienā
kumu summu konvertētu par pašreizējās vērtības aplēsi. 

ifrs-full IncomeExpenseGainsOrLo
ssesOfFinancialInstruments
Abstract 

label Finanšu instrumentu ienākumi, izdevumi, guvumi vai zaudējumi 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 779 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncomeExpensesFromReins
uranceContractsHeldOther
ThanFinanceIncomeExpens
es 

X duration, credit label Ienākumi (izdevumi) no turētajiem pārapdrošināšanas līgumiem, kas 
nav finanšu ienākumi (izdevumi) 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
82. punkta ac) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
86. punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāradocumentation No turēto pārapdrošināšanas līgumu grupas gūto ienākumu (izde

vumu) summa, kas nav finanšu ienākumi (izdevumi). [Skatīt: 
Turētie pārapdrošināšanas līgumi [member]] 

netLabel Neto ienākumi (izdevumi) no turētajiem pārapdrošināšanas līgu
miem, kas nav finanšu ienākumi (izdevumi) 

ifrs-full IncomeExpensesFromReins
uranceContractsHeldOther
ThanFinanceIncomeExpens
esAbstract 

label Ienākumi (izdevumi) no turētajiem pārapdrošināšanas līgumiem, kas 
nav finanšu ienākumi (izdevumi) [abstract] 

ifrs-full IncomeFromAmountsReco
veredFromReinsurer 

X duration, credit label Ienākumi no summām, kuras atgūtas no pārapdrošinātāja Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
86. punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra 

documentation Ienākumu summa no summām, kuras atgūtas no pārapdrošinātāja. 
[Skatīt: Turētie pārapdrošināšanas līgumi [member]] 

ifrs-full IncomeFromContinuingInv
olvementInDerecognisedFi
nancialAssets 

X duration, credit label Ienākumi no nepārtrauktas iesaistīšanās saistībā ar finanšu aktīviem, 
kuru atzīšana ir pārtraukta 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.G punkta b) apakšpunkts 

documentation Tādu ienākumu summa, kas atzīti no uzņēmuma nepārtrauktas 
iesaistīšanās saistībā ar finanšu aktīviem, kuru atzīšana ir pārtraukta 
(piemēram, patiesās vērtības izmaiņas atvasinātos instrumentos). 
[Skatīt: Finanšu aktīvi; Atvasinātie instrumenti [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 780 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncomeFromContinuingInv
olvementInDerecognisedFi
nancialAssetsCumulatively
Recognised 

X instant, credit label Ienākumi no nepārtrauktas iesaistīšanās saistībā ar finanšu aktīviem, 
kuru atzīšana ir pārtraukta, kas ir kumulatīvi atzīti 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.G punkta b) apakšpunkts 

documentation Tādu ienākumu kumulatīvā summa, kas atzīti no uzņēmuma 
nepārtrauktas iesaistīšanās saistībā ar finanšu aktīviem, kuru atzī 
šana ir pārtraukta (piemēram, patiesās vērtības izmaiņas atvasinātos 
instrumentos). [Skatīt: Ienākumi no nepārtrauktas iesaistīšanās 
saistībā ar finanšu aktīviem, kuru atzīšana ir pārtraukta; Atvasinātie 
instrumenti [member]] 

ifrs-full IncomeFromContinuingOp
erationsAttributableToOwn
ersOfParent 

X duration, credit label Ienākumi no turpināmām darbībām, kas attiecināmi uz mātesuzņē
muma īpašniekiem 

Informācijas atklāšana: 5. SFPS 
33. punkta d) apakšpunkts 

documentation Ienākumu summa no turpināmām darbībām, kas attiecināmi uz 
mātesuzņēmuma īpašniekiem. [Skatīt: Turpināmās darbības 
[member]] 

ifrs-full IncomeFromContractsWith
Reinsurers 

X duration, credit label Ienākumi no līgumiem ar pārapdrošinātājiem Piemērs: 1. SGS 85. punkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, piemērs: 
4. SFPS 37. punkta b) apakš
punkts – darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, piemērs: 
4. SFPS IG24. punkta b) apakš
punkts – darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Ienākumu summa no līgumiem ar pārapdrošinātājiem. 

ifrs-full IncomeFromDiscontinuedO
perationsAttributableToOw
nersOfParent 

X duration, credit label Ienākumi no pārtrauktām darbībām, kas attiecināmi uz mātesuzņē
muma īpašniekiem 

Informācijas atklāšana: 5. SFPS 
33. punkta d) apakšpunkts 

documentation Ienākumu summa no pārtrauktām darbībām, kas attiecināmi uz 
mātesuzņēmuma īpašniekiem. [Skatīt: Pārtrauktās darbības 
[member]] 

ifrs-full IncomeFromFinesAndPena
lties 

X duration, credit label Ienākumi no soda naudām Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ienākumu summa, kas rodas no soda naudām.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 781 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncomeFromGovernmentGr
antsRelatedToAgricultural
Activity 

X duration, credit label Ienākumi no valsts dotācijām saistībā ar lauksaimniecisko darbību Vispārpieņemta prakse: 41. SGS 
57. punkta a) apakšpunkts 

documentation Ienākumu summa no valsts dotācijām saistībā ar lauksaimnieci
skajām darbībām. [Skatīt: Valsts dotācijas] 

ifrs-full IncomeFromReimbursemen
tsUnderInsurancePolicies 

X duration, credit label Ienākumi no izdevumu atlīdzināšanas saskaņā ar apdrošināšanas 
polisēm 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ienākumu summa, kas atzīta no prasījuma atmaksāšanas apdrošinātā 
gadījuma iestāšanās rezultātā, uz ko attiecas apdrošināšanas līgums. 
[Skatīt: Apdrošināšanas līgumu veidi [member]] 

ifrs-full IncomeFromStructuredEnti
ties 

X duration, credit label Ienākumi no strukturētiem uzņēmumiem Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
27. punkta b) apakšpunkts 

documentation Ienākumi no strukturētiem uzņēmumiem ietver regulāras un vien
reizējas maksas, procentus un dividendes, guvumus vai zaudējumus, 
kas rodas, atkārtoti novērtējot vai pārtraucot atzīt līdzdalību struk
turētos uzņēmumos, un guvumus vai zaudējumus, kas rodas, 
nododot aktīvus un saistības strukturētam uzņēmumam. [Skatīt: 
Nekonsolidēti strukturētie uzņēmumi [member]] 

ifrs-full IncomeFromSubleasingRig
htofuseAssets 

X duration, credit label Ienākumi no lietošanas tiesību aktīvu apakšnomas Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
53. punkta f) apakšpunkts 

documentation Ienākumu summa no lietošanas tiesību aktīvu apakšnomas. Apak 
šnoma ir darījums, kurā nomnieks (“starpiznomātājs”) pamatā esošo 
aktīvu atkārtoti iznomā trešajai pusei, ja noma (“galvenā noma”) 
starp galveno iznomātāju un nomnieku paliek spēkā. [Skatīt: 
Lietošanas tiesību aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 782 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncomeOnFinancialAssets
ReclassifiedOutOfAvailabl
eforsaleFinancialAssetsRec
ognisedInOtherComprehen
siveIncome 

X duration, credit label Ienākumi no tādiem finanšu aktīviem, kas ir pārklasificēti no 
pārdošanai pieejamajiem finanšu aktīviem, kas atzīti peļņas vai 
zaudējumu pārskatā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.A punkta e) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Ienākumu summa, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, no 
finanšu aktīviem, kas pārklasificēti no pārdošanai pieejamo aktīvu 
kategorijas. [Skatīt: Pārdošanai pieejami finanšu aktīvi; Pārējie 
apvienotie ienākumi] 

ifrs-full IncomeOnFinancialAssets
ReclassifiedOutOfFinancial
AssetsAtFairValueThrough
ProfitOrLossRecognisedIn
ProfitOrLoss 

X duration, credit label Ienākumi no finanšu aktīviem, kas pārklasificēti no finanšu aktī
viem patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.A punkta e) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Ienākumu summa, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, no 
finanšu aktīviem, kas pārklasificēti no patiesās vērtības (ar atspo
guļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā) kategorijas. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

ifrs-full IncomeRelatingToVariable
LeasePaymentsForOperatin
gLeasesThatDoNotDepend
OnIndexOrRate 

X duration, credit label Ienākumi, kas attiecas uz mainīgajiem nomas maksājumiem par 
operatīvām nomām, kuri nav atkarīgi no indeksa vai likmes 

Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
90. punkta b) apakšpunkts 

documentation Ienākumu summa, kas attiecas uz mainīgajiem nomas maksājumiem 
par operatīvām nomām, kuri nav atkarīgi no indeksa vai likmes. 
Mainīgie nomas maksājumi ir daļa no nomnieka iznomātājam 
veiktajiem maksājumiem par tiesībām izmantot pamatā esošo aktīvu 
nomas termiņā, kas mainās atkarībā no faktiem vai apstākļiem, kas 
iestājas pēc sākuma datuma, izņemot pagājušo laiku.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 783 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncomeRelatingToVariable
LeasePaymentsNotIncluded
InMeasurementOfNetInvest
mentInFinanceLease 

X duration, credit label Ienākumi, kas attiecas uz mainīgajiem nomas maksājumiem, kas 
nav iekļauti novērtējumā par neto ieguldījumu finanšu nomā 

Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
90. punkta a) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Ienākumu summa, kas attiecas uz mainīgajiem nomas maksāju
miem, kas nav iekļauti novērtējumā par neto ieguldījumu finanšu 
nomā. Mainīgie nomas maksājumi ir daļa no nomnieka iznomā
tājam veiktajiem maksājumiem par tiesībām izmantot pamatā esošo 
aktīvu nomas termiņā, kas mainās atkarībā no faktiem vai apstāk 
ļiem, kas iestājas pēc sākuma datuma, izņemot pagājušo laiku. 
[Skatīt: Neto ieguldījums finanšu nomā] 

ifrs-full IncomeStatementAbstract label Peļņa vai zaudējumi [abstract] 

ifrs-full IncomeTaxConsequence
sOfDividendsProposedOr
DeclaredBeforeFinancialSt
atementsAuthorisedForIssu
eNotRecognisedAsLiability 

X duration label Ienākuma nodokļa sekas no dividendēm, kuru sadali ierosināja vai 
izsludināja pirms finanšu pārskatu apstiprināšanas publiskošanai, bet 
kuras nav atzītas kā saistības 

Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta i) apakšpunkts 

documentation Ienākuma nodokļa sekas no tādu dividenžu izmaksas uzņēmuma 
akcionāriem, kuru sadali ierosināja vai izsludināja pēc pārskata 
perioda, bet pirms finanšu pārskatu apstiprināšanas publiskošanai, 
un kuras neatzīst par saistībām finanšu pārskatos. 

ifrs-full IncomeTaxesPaidClassified
AsOperatingActivities 

X duration, credit label Samaksātie ienākuma nodokļi, kas klasificēti kā pamatdarbība Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
35. punkts 

documentation Izejošā naudas plūsma par samaksātajiem ienākuma nodokļiem, kas 
klasificēta kā pamatdarbība.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 784 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncomeTaxesPaidRefund X duration, credit label Samaksātie ienākuma nodokļi (atmaksa) Informācijas atklāšana: 7. SGS 
35. punkts 

documentation Naudas plūsmas no samaksātajiem vai atmaksātajiem ienākuma 
nodokļiem. 

totalLabel Kopējie samaksātie ienākuma nodokļi (atmaksa) 

ifrs-full IncomeTaxesPaidRefundA
bstract 

label Samaksātie ienākuma nodokļi (atmaksa) [abstract] 

ifrs-full IncomeTaxesPaidRefundCl
assifiedAsFinancingActiviti
es 

X duration, credit label Samaksātie ienākuma nodokļi (atmaksa), kas klasificēti kā finansē 
šanas darbības 

Piemērs: 7. SGS 14. punkta 
f) apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 7. SGS 35. punkts 

documentation Naudas plūsmas no samaksātajiem vai atmaksātajiem ienākuma 
nodokļiem, kas klasificēti kā finansēšanas darbības. [Skatīt: 
Samaksātie ienākuma nodokļi (atmaksa)] 

negatedTerseLabel Ienākuma nodokļu atmaksa (samaksātie) 

ifrs-full IncomeTaxesPaidRefundCl
assifiedAsInvestingActiviti
es 

X duration, credit label Samaksātie ienākuma nodokļi (atmaksa), kas klasificēti kā ieguldī
jumu darbības 

Piemērs: 7. SGS 14. punkta 
f) apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 7. SGS 35. punkts 

documentation Naudas plūsmas no samaksātajiem vai atmaksātajiem ienākuma 
nodokļiem, kas klasificēti kā ieguldījumu darbības. [Skatīt: 
Samaksātie ienākuma nodokļi (atmaksa)] 

negatedTerseLabel Ienākuma nodokļu atmaksa (samaksātie) 

ifrs-full IncomeTaxesPaidRefundCl
assifiedAsOperatingActiviti
es 

X duration, credit label Samaksātie ienākuma nodokļi (atmaksa), kas klasificēti kā 
pamatdarbība 

Piemērs: 7. SGS 14. punkta 
f) apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 7. SGS 35. punkts 

documentation Naudas plūsmas no samaksātajiem vai atmaksātajiem ienākuma 
nodokļiem, kas klasificētas kā pamatdarbība. [Skatīt: Samaksātie 
ienākuma nodokļi (atmaksa)] 

negatedTerseLabel Ienākuma nodokļu atmaksa (samaksātie)



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 785 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncomeTaxesRefundClassif
iedAsOperatingActivities 

X duration, debit label Ienākuma nodokļu atmaksa, kas klasificēta kā pamatdarbība Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
35. punkts 

documentation Ienākošā naudas plūsma no atmaksātajiem ienākuma nodokļiem, 
kas klasificēta kā pamatdarbība. 

ifrs-full IncomeTaxExpenseContinu
ingOperations 

X duration, debit label Nodokļa izdevumi (ienākumi) Informācijas atklāšana: 12. SGS 
79. punkts, informācijas atklā 
šana: 12. SGS 81. punkta 
c) apakšpunkta i) punkts, infor
mācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta c) apakšpunkta 
ii) punkts, informācijas atklāšana: 
1. SGS 82. punkta d) apakš
punkts, informācijas atklāšana: 
26. SGS 35. punkta b) apakšpun
kta viii) punkts, informācijas 
atklāšana: 12. SFPS B13. punkta 
g) apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 8. SFPS 23. punkta 
h) apakšpunkts 

documentation Kopējā summa, kuru iekļauj perioda peļņas (zaudējumu) noteikšanā 
un kura attiecas uz pārskata perioda nodokli un atlikto nodokli. 
[Skatīt: Pārskata perioda nodokļa izdevumi (ienākumi); Atliktā 
nodokļa izdevumi (ienākumi)] 

totalLabel Kopējie nodokļa izdevumi (ienākumi) 

negatedTerseLabel Nodokļa ienākumi (izdevumi) 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToAppl
icationOfOverlayApproach
InOtherComprehensiveInco
me 

X duration, debit label Ienākuma nodoklis, kas attiecas uz pārejas pieejas piemērošanu 
pārējos apvienotajos ienākumos 

Informācijas atklāšana: Spēkā 
no 9. SFPS, 4. SFPS 35.D punkta 
b) apakšpunkta pirmās piemēro 
šanas reizes documentation Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, kuras atzītas 

pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz pārejas pieejas piemē
rošanu. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToAvai
lableforsaleFinancialAssets
OfOtherComprehensiveInc
ome 

X duration, debit label Ienākuma nodoklis, kas attiecas uz pārējos apvienotajos ienākumos 
klasificētajiem pārdošanai pieejamajiem finanšu aktīviem 

Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. panta ab) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, informā
cijas atklāšana: 1. SGS 
90. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, kuras atzītas 
pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz pārdošanai pieejama
jiem finanšu aktīviem. [Skatīt: Pārdošanai pieejami finanšu aktīvi; 
Pārējie apvienotie ienākumi] 

negatedLabel Ienākuma nodoklis, kas attiecas uz pārējos apvienotajos ienākumos 
klasificētajiem pārdošanai pieejamajiem finanšu aktīviem



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 786 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToCash
FlowHedgesOfOtherCompr
ehensiveIncome 

X duration, debit label Ienākuma nodoklis, kas attiecas uz pārējos apvienotajos ienākumos 
uzskaitīto naudas plūsmu riska ierobežošanu 

Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta ab) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
90. punkts 

documentation Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, kuras atzītas 
pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz naudas plūsmas riska 
ierobežošanu. [Skatīt: Naudas plūsmu riska ierobežošana [member]; 
Pārējie apvienotie ienākumi] 

negatedLabel Ienākuma nodoklis, kas attiecas uz pārējos apvienotajos ienākumos 
uzskaitīto naudas plūsmu riska ierobežošanu 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToChan
geInValueOfForeignCurren
cyBasisSpreadsOfOtherCo
mprehensiveIncome 

X duration, debit label Ienākuma nodoklis, kas attiecas uz izmaiņām ārvalstu valūtas kursu 
bāzes starpību vērtībā, kas atzītas pārējos apvienotajos ienākumos 

Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta ab) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
90. punkts 

documentation Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, kuras atzītas 
pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz izmaiņām ārvalstu 
valūtas kursu bāzes starpību vērtībā. [Skatīt: Ārvalstu valūtas kursu 
bāzes starpību vērtības izmaiņu rezerves; Pārējie apvienotie 
ienākumi] 

negatedLabel Ienākuma nodoklis, kas attiecas uz izmaiņām ārvalstu valūtas kursu 
bāzes starpību vērtībā, kas atzītas pārējos apvienotajos ienākumos 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToChan
geInValueOfForwardEleme
ntsOfForwardContractsOfO
therComprehensiveIncome 

X duration, debit label Ienākuma nodoklis, kas attiecas uz izmaiņām regulētā tirgū netir
gotu nākotnes līgumu nākotnes elementu vērtībā, kas atzītas pārējos 
apvienotajos ienākumos 

Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta ab) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
90. punkts 

documentation Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, kuras atzītas 
pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz izmaiņām regulētā tirgū 
netirgotu nākotnes līgumu nākotnes elementu vērtībā. [Skatīt: 
Regulētā tirgū netirgotu nākotnes līgumu nākotnes elementu 
vērtības izmaiņu rezerve; Pārējie apvienotie ienākumi] 

negatedLabel Ienākuma nodoklis, kas attiecas uz izmaiņām regulētā tirgū netir
gotu nākotnes līgumu nākotnes elementu vērtībā, kas atzītas pārējos 
apvienotajos ienākumos



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 787 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToChan
geInValueOfTimeValueOf
OptionsOfOtherComprehen
siveIncome 

X duration, debit label Ienākuma nodoklis, kas attiecas uz izmaiņām iespējas līgumu 
laikvērtībā, kas atzītas pārējos apvienotajos ienākumos 

Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta ab) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
90. punkts 

documentation Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, kuras atzītas 
pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz izmaiņām iespējas 
līgumu laikvērtībā. [Skatīt: Iespējas līgumu laikvērtības izmaiņu 
rezerve; Pārējie apvienotie ienākumi] 

negatedLabel Ienākuma nodoklis, kas attiecas uz izmaiņām iespējas līgumu 
laikvērtībā, kas atzītas pārējos apvienotajos ienākumos 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToChan
gesInFairValueOfFinancial
LiabilityAttributableToCha
ngeInCreditRiskOfLiability
OfOtherComprehensiveInc
ome 

X duration, debit label Ienākuma nodoklis, kas attiecas uz izmaiņām finanšu saistību 
patiesajā vērtībā, kuras attiecināmas uz pārējos apvienotajos ienā
kumos atzīto saistību kredītriska izmaiņām 

Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta ab) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
90. punkts 

documentation Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, kuras atzītas 
pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz izmaiņām finanšu 
saistību patiesajā vērtībā, kuras attiecināmas uz izmaiņām minēto 
saistību kredītriskā. [Skatīt: Kredītrisks [member]; Pārējie apvienotie 
ienākumi] 

negatedLabel Ienākuma nodoklis, kas attiecas uz izmaiņām finanšu saistību 
patiesajā vērtībā, kuras attiecināmas uz pārējos apvienotajos ienā
kumos atzīto saistību kredītriska izmaiņām 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToChang
esInRevaluationSurplusOfOt
herComprehensiveIncome 

X duration, debit label Ienākuma nodoklis, kas attiecas uz izmaiņām pamatlīdzekļu, lieto 
šanas tiesību aktīvu un citos apvienotajos ienākumos iekļauto 
nemateriālo aktīvu pārvērtēšanas rezervē 

Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta ab) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
90. punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 788 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

documentation Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, kuras atzītas 
pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz izmaiņām pamatlī
dzekļu, lietošanas tiesību aktīvu un citos apvienotajos ienākumos 
iekļauto nemateriālo aktīvu pārvērtēšanas rezervē. [Skatīt: Pārvēr
tēšanas rezerve; Pārējie apvienotie ienākumi] 

negatedLabel Ienākuma nodoklis, kas attiecas uz izmaiņām pamatlīdzekļu, lieto 
šanas tiesību aktīvu un citos apvienotajos ienākumos iekļauto 
nemateriālo aktīvu pārvērtēšanas rezervē 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToCom
ponentsOfOtherComprehen
siveIncome 

X duration label Ienākuma nodoklis, kas attiecas uz pārējos apvienotajos ienākumos 
atzītajiem komponentiem 

Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta ab) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
90. punkts 

documentation Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, kuras atzītas 
pārējos apvienotajos ienākumos. [Skatīt: Pārējie apvienotie 
ienākumi] 

totalLabel Apkopotais ienākuma nodoklis, kas attiecas uz pārējos apvienotajos 
ienākumos atzītajiem komponentiem 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToCom
ponentsOfOtherComprehen
siveIncomeAbstract 

label Ienākuma nodoklis, kas attiecas uz pārējos apvienotajos ienākumos 
atzītajiem komponentiem [abstract] 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToCom
ponentsOfOtherComprehen
siveIncomeThatWillBeRecl
assifiedToProfitOrLoss 

X duration, debit label Ienākuma nodoklis, kas attiecas uz pārējos apvienotajos ienākumos 
atzītajiem komponentiem, kas tiks pārklasificēti peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
91. punkts 

documentation Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz pārējos apvienotajos 
ienākumos atzītajām summām, kas tiks pārklasificētas peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Ienākumu nodoklis, kas attiecas uz 
pārējos apvienotajos ienākumos atzītajiem komponentiem] 

negatedTotalLabel Apkopotais ienākuma nodoklis, kas attiecas uz pārējos apvienotajos 
ienākumos atzītajiem komponentiem, kas tiks pārklasificēti peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 789 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToCom
ponentsOfOtherComprehen
siveIncomeThatWillBeRecl
assifiedToProfitOrLossAbs
tract 

label Ienākuma nodoklis, kas attiecas uz pārējos apvienotajos ienākumos 
atzītajiem komponentiem, kas tiks pārklasificēti peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā [abstract] 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToCom
ponentsOfOtherComprehen
siveIncomeThatWillNotBe
ReclassifiedToProfitOrLoss 

X duration, debit label Ienākuma nodoklis, kas attiecas uz pārējos apvienotajos ienākumos 
atzītajiem komponentiem, kas netiks pārklasificēti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
91. punkts 

documentation Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz pārējos apvienotajos 
ienākumos atzītajām summām, kas netiks pārklasificētas peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Ienākumu nodoklis, kas attiecas uz 
pārējos apvienotajos ienākumos atzītajiem komponentiem] 

negatedTotalLabel Apkopotais ienākuma nodoklis, kas attiecas uz pārējos apvienotajos 
ienākumos atzītajiem komponentiem, kas netiks pārklasificēti peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToCom
ponentsOfOtherComprehen
siveIncomeThatWillNotBe
ReclassifiedToProfitOrLoss
Abstract 

label Ienākuma nodoklis, kas attiecas uz pārējos apvienotajos ienākumos 
atzītajiem komponentiem, kas netiks pārklasificēti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā [abstract] 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToExc
hangeDifferencesOnTransla
tionOfForeignOperation
sAndHedgesOfNetInvestm
entsInForeignOperationsInc
ludedInOtherComprehensiv
eIncome 

X duration, debit label Ienākuma nodoklis, kas attiecas uz valūtas kursa starpībām, pārrē 
ķinot ārvalstu darbības, pārējos apvienotajos ienākumos atzīto neto 
ieguldījumu ārvalstu darbībās riska ierobežošanu 

Vispārpieņemta prakse: 12. SGS 
81. punkta ab) apakšpunkts, 
vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
90. punkts 

documentation Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, kuras atzītas 
pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz neto ieguldījumu 
ārvalstu darbībās riska ierobežošanu. [Skatīt: Pārējie apvienotie 
ienākumi; Ārvalstu operācijās veikto neto ieguldījumu riska iero
bežošana [member]] 

totalLabel Kopējais ienākuma nodoklis, kas attiecas uz pārējos apvienotajos 
ienākumos atzīto neto ieguldījumu ārvalstu darbībās riska 
ierobežošanu



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 790 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToExc
hangeDifferencesOnTransla
tionOfForeignOperation
sAndHedgesOfNetInvestm
entsInForeignOperationsInc
ludedInOtherComprehensiv
eIncomeAbstract 

label Ienākuma nodoklis, kas attiecas uz pārējos apvienotajos ienākumos 
atzīto neto ieguldījumu ārvalstu darbībās riska ierobežošanu 
[abstract] 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToExch
angeDifferencesOnTranslat
ionOfOtherComprehensiveI
ncome 

X duration, debit label Ienākuma nodoklis, kas attiecas uz pārējos apvienotajos ienākumos 
atzīto valūtas kursa starpību, kas rodas, pārrēķinot ārvalstu darbības 

Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta ab) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
90. punkts 

documentation Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, kuras atzītas 
pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz valūtas kursa starpību, 
kas rodas, veicot ārvalstu darbību finanšu pārskatu pārrēķinu. 
[Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi; Rezerve ārvalstu valūtas kursa 
starpībām, veicot pārrēķinu] 

negatedLabel Ienākuma nodoklis, kas attiecas uz pārējos apvienotajos ienākumos 
atzīto valūtas kursa starpību, kas rodas, pārrēķinot ārvalstu darbības 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToExc
hangeDifferencesOnTransla
tionOtherThanTranslationO
fForeignOperationsInclude
dInOtherComprehensiveInc
ome 

X duration, debit label Ienākuma nodoklis, kas attiecas uz pārējos apvienotajos ienākumos 
atzīto valūtas kursa starpību, kas rodas, veicot pārrēķinu, izņemot 
ārvalstu darbību pārrēķinu 

Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta ab) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
90. punkts 

documentation Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, kuras atzītas 
pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz valūtas kursa starpību, 
kas rodas, pārrēķinot mātesuzņēmuma vai atsevišķa uzņēmuma 
finanšu pārskatus citā uzrādīšanas valūtā. [Skatīt: Pārējie apvienotie 
ienākumi; Rezerve ārvalstu valūtas kursa starpībām, veicot 
pārrēķinu] 

negatedLabel Ienākuma nodoklis, kas attiecas uz pārējos apvienotajos ienākumos 
atzīto valūtas kursa starpību, kas rodas, veicot pārrēķinu, izņemot 
ārvalstu darbību pārrēķinu



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 791 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToFinan
ceIncomeExpensesFromRein
suranceContractsHeldOfOth
erComprehensiveIncome 

X duration, debit label Ienākuma nodoklis, kas attiecas uz pārējos apvienotajos ienākumos 
atzītajiem finanšu ienākumiem (izdevumiem) no turētajiem pārap
drošināšanas līgumiem 

Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta ab) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
90. punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 82. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
90. punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra 

documentation Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, kuras atzītas 
pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz finanšu ienākumiem 
(izdevumiem) no turētajiem pārapdrošināšanas līgumiem. [Skatīt: 
Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izdevumi); Turētie pārapdroši
nāšanas līgumi [member]] 

negatedLabel Ienākuma nodoklis, kas attiecas uz pārējos apvienotajos ienākumos 
atzītajiem finanšu ienākumiem (izdevumiem) no turētajiem pārap
drošināšanas līgumiem 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToFina
ncialAssetsMeasuredAtFair
ValueThroughOtherCompr
ehensiveIncome 

X duration, debit label Ienākuma nodoklis, kas saistīts ar finanšu aktīviem, kuri novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos 
un atzīti pārējos apvienotajos ienākumos 

Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta ab) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
90. punkts 

documentation Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, kuras atzītas 
pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz finanšu aktīviem, kuri 
novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos 
ienākumos, piemērojot 9. SFPS 4.1.2.A punktu. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi, kuri novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos; Pārējie apvienotie ienākumi] 

commentaryGuidance Neizmantojiet šo elementu ienākuma nodoklim, kas iekļauts pārējos 
apvienotajos ienākumos un attiecas uz pašu kapitāla instrumentiem, 
kuri novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvieno
tajos ienākumos, piemērojot 9. SFPS 5.7.5. punktu. Tā vietā 
izmantojiet elementu “Ienākuma nodoklis, kas attiecas uz pārējos 
apvienotajos ienākumos atzītajiem ieguldījumiem kapitāla vērtspa
pīru instrumentos”. 

negatedLabel Ienākuma nodoklis, kas saistīts ar finanšu aktīviem, kuri novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos 
un atzīti pārējos apvienotajos ienākumos



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 792 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToHedg
esOfInvestmentsInEquityIn
strumentsOfOtherCompreh
ensiveIncome 

X duration, debit label Ienākuma nodoklis, kas attiecas uz pārējos apvienotajos ienākumos 
atzīto ieguldījumu kapitāla vērtspapīru instrumentos riska 
ierobežošanu 

Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta ab) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
90. punkts 

documentation Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, kuras atzītas 
pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz ieguldījumiem tādos 
kapitāla vērtspapīru instrumentos riska ierobežošanu, kurus uzņē
mums ir novērtējis patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi; 
Guvumu un zaudējumu summa no riska ierobežošanas instrumen
tiem, ar kuriem ierobežo risku ieguldījumiem kapitāla vērtspapīra 
instrumentos] 

negatedLabel Ienākuma nodoklis, kas attiecas uz pārējos apvienotajos ienākumos 
atzīto ieguldījumu kapitāla vērtspapīru instrumentos riska 
ierobežošanu 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToHedg
esOfNetInvestmentsInForei
gnOperationsOfOtherComp
rehensiveIncome 

X duration, debit label Ienākuma nodoklis, kas attiecas uz pārējos apvienotajos ienākumos 
atzīto neto ieguldījumu ārvalstu darbībās riska ierobežošanu 

Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta ab) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
90. punkts 

documentation Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, kuras atzītas 
pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz neto ieguldījumu 
ārvalstu darbībās riska ierobežošanu. [Skatīt: Pārējie apvienotie 
ienākumi] 

negatedLabel Ienākuma nodoklis, kas attiecas uz pārējos apvienotajos ienākumos 
atzīto neto ieguldījumu ārvalstu darbībās riska ierobežošanu



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 793 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToInsu
ranceFinanceIncomeExpen
sesFromInsuranceContracts
IssuedOfOtherComprehensi
veIncomeThatWillBeRecla
ssifiedToProfitOrLoss 

X duration, debit label Ienākuma nodoklis, kas attiecas uz pārējos apvienotajos ienākumos 
atzītajiem apdrošināšanas finanšu ienākumiem (izdevumiem) no 
noslēgtajiem apdrošināšanas līgumiem, kas tiks pārklasificēti peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta ab) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
90. punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 90. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra documentation Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, kuras atzītas 

pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz apdrošināšanas finanšu 
ienākumiem (izdevumiem) no noslēgtajiem apdrošināšanas līgu
miem, kas tiks pēc tam pārklasificēti peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā. [Skatīt: Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izdevumi); 
Noslēgtie apdrošināšanas līgumi [member]] 

negatedLabel Ienākuma nodoklis, kas attiecas uz pārējos apvienotajos ienākumos 
atzītajiem apdrošināšanas finanšu ienākumiem (izdevumiem) no 
noslēgtajiem apdrošināšanas līgumiem, kas tiks pārklasificēti peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToInsu
ranceFinanceIncomeExpen
sesFromInsuranceContracts
IssuedOfOtherComprehensi
veIncomeThatWillNotBeR
eclassifiedToProfitOrLoss 

X duration, debit label Ienākuma nodoklis, kas attiecas uz pārējos apvienotajos ienākumos 
atzītajiem apdrošināšanas finanšu ienākumiem (izdevumiem) no 
noslēgtajiem apdrošināšanas līgumiem, kas netiks pārklasificēti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta ab) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
90. punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 90. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra documentation Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, kuras atzītas 

pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz apdrošināšanas finanšu 
ienākumiem (izdevumiem) no noslēgtajiem apdrošināšanas līgu
miem, kas pēc tam netiks pārklasificēti peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā. [Skatīt: Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izdevumi); 
Noslēgtie apdrošināšanas līgumi [member]] 

negatedLabel Ienākuma nodoklis, kas attiecas uz pārējos apvienotajos ienākumos 
atzītajiem apdrošināšanas finanšu ienākumiem (izdevumiem) no 
noslēgtajiem apdrošināšanas līgumiem, kas netiks pārklasificēti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 794 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToInves
tmentsInEquityInstruments
OfOtherComprehensiveInc
ome 

X duration, debit label Ienākuma nodoklis, kas attiecas uz pārējos apvienotajos ienākumos 
atzītajiem ieguldījumiem kapitāla vērtspapīru instrumentos 

Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta ab) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
90. punkts 

documentation Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, kuras atzītas 
pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz ieguldījumiem tādos 
kapitāla vērtspapīru instrumentos, kurus uzņēmums ir novērtējis 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos, 
piemērojot 9. SFPS 5.7.5. punktu. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienā
kumi; Guvumu un zaudējumu rezerves no ieguldījumiem kapitāla 
vērtspapīra instrumentos] 

negatedLabel Ienākuma nodoklis, kas attiecas uz pārējos apvienotajos ienākumos 
atzītajiem ieguldījumiem kapitāla vērtspapīru instrumentos 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToNet
MovementInRegulatoryDef
erralAccountBalancesRelat
edToItemsThatWillBeRecl
assifiedToProfitOrLoss 

X duration, debit label Ienākuma nodoklis, kas attiecas uz neto izmaiņām regulatora 
noteikto atlikto kontu atlikumos, kas saistīts ar posteņiem, kuri tiks 
pārklasificēti peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
22. punkta b) apakšpunkts 

documentation Tāda ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, kuras 
atzītas pārējos apvienotajos ienākumos no neto izmaiņām regulatora 
noteikto atlikto kontu atlikumos, kas saistīts ar posteņiem, kuri tiks 
pārklasificēti peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Regulatora 
noteikto atlikto kontu atlikumi [member]; Pārējie apvienotie 
ienākumi] 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToNet
MovementInRegulatoryDef
erralAccountBalancesRelat
edToItemsThatWillNotBeR
eclassifiedToProfitOrLoss 

X duration, debit label Ienākuma nodoklis, kas attiecas uz neto izmaiņām regulatora 
noteikto atlikto kontu atlikumos, kas saistīts ar posteņiem, kuri 
netiks pārklasificēti peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
22. punkta a) apakšpunkts 

documentation Tāda ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, kuras 
atzītas pārējos apvienotajos ienākumos, attiecībā uz neto izmaiņām 
regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos, kas saistīts ar poste 
ņiem, kuri netiks pārklasificēti peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 
[Skatīt: Regulatora noteikto atlikto kontu atlikumi [member]; Pārējie 
apvienotie ienākumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 795 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToOthe
rIndividuallyImmaterialCo
mponentsOfOtherCompreh
ensiveIncome 

X duration, debit label Ienākuma nodoklis, kas attiecas uz pārējos apvienotajos ienākumos 
atzītajiem citiem atsevišķi nebūtiskiem komponentiem 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts 

documentation Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz pārējos apvienotajos 
ienākumos atzītajiem citiem atsevišķi nebūtiskiem komponentiem. 
[Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToRem
easurementsOfDefinedBen
efitPlansOfOtherComprehe
nsiveIncome 

X duration, debit label Ienākuma nodoklis, kas attiecas uz pārējos apvienotajos ienākumos 
atzīto definētu pabalstu plānu atkārtotiem novērtējumiem 

Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta ab) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
90. punkts 

documentation Ienākuma nodokļa summa, kas attiecas uz summām, kuras atzītas 
pārējos apvienotajos ienākumos attiecībā uz definētu pabalstu plānu 
atkārtotiem novērtējumiem. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi; 
Definētu pabalstu plānu atkārtotu novērtējumu rezerves; Definētu 
pabalstu plāni [member]] 

negatedLabel Ienākuma nodoklis, kas attiecas uz pārējos apvienotajos ienākumos 
atzīto definētu pabalstu plānu atkārtotiem novērtējumiem 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToSha
reOfOtherComprehensiveIn
comeOfAssociatesAndJoint
VenturesAccountedForUsin
gEquityMethod 

X duration, debit label Ienākuma nodoklis, kas attiecas uz asociēto uzņēmumu un kopuz 
ņēmumu citu visaptverošo ienākumu daļu, kas uzskaitīta pēc pašu 
kapitāla metodes 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
90. punkts 

documentation Ienākumu nodokļa summa, kas attiecas uz asociēto uzņēmumu un 
kopuzņēmumu citu visaptverošo ienākumu uzņēmuma daļu, kas 
uzskaitīta pēc pašu kapitāla metodes. [Skatīt: Pēc pašu kapitāla 
metodes uzskaitīto asociēto uzņēmumu un kopuzņēmumu citu 
visaptverošo ienākumu daļa, pirms nodokļu atskaitīšanas] 

totalLabel Apkopotais ienākuma nodoklis, kas attiecas uz asociēto uzņēmumu 
un kopuzņēmumu pārējo apvienoto ienākumu daļu, kas uzskaitīta 
pēc pašu kapitāla metodes



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 796 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToSha
reOfOtherComprehensiveIn
comeOfAssociatesAndJoint
VenturesAccountedForUsin
gEquityMethodAbstract 

label Ienākuma nodoklis, kas attiecas uz atzīto asociēto uzņēmumu un 
kopuzņēmumu citu visaptverošo ienākumu daļu, kas uzskaitīta pēc 
pašu kapitāla metodes [abstract] 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToSha
reOfOtherComprehensiveIn
comeOfAssociatesAndJoint
VenturesAccountedForUsin
gEquityMethodThatWillBe
ReclassifiedToProfitOrLoss 

X duration, debit label Ienākuma nodoklis, kas attiecas uz atzīto asociēto uzņēmumu un 
kopuzņēmumu citu visaptverošo ienākumu daļu, kas uzskaitīta pēc 
pašu kapitāla metodes, kas tiks pārklasificēta peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
91. punkts 

documentation Ienākumu nodokļa summa, kas attiecas uz asociēto uzņēmumu un 
kopuzņēmumu citu visaptverošo ienākumu uzņēmuma daļu, kas 
uzskaitīta pēc pašu kapitāla metodes, kas tiks pārklasificēta peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Pēc pašu kapitāla metodes 
uzskaitīto asociēto uzņēmumu un kopuzņēmumu citu visaptverošo 
ienākumu daļa, pirms nodokļu atskaitīšanas] 

negatedLabel Ienākuma nodoklis, kas attiecas uz atzīto asociēto uzņēmumu un 
kopuzņēmumu citu visaptverošo ienākumu daļu, kas uzskaitīta pēc 
pašu kapitāla metodes, kas tiks pārklasificēta peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToSha
reOfOtherComprehensiveIn
comeOfAssociatesAndJoint
VenturesAccountedForUsin
gEquityMethodThatWillNo
tBeReclassifiedToProfitOr
Loss 

X duration, debit label Ienākuma nodoklis, kas attiecas uz atzīto asociēto uzņēmumu un 
kopuzņēmumu citu visaptverošo ienākumu daļu, kas uzskaitīta pēc 
pašu kapitāla metodes, kas netiks pārklasificēta peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
91. punkts 

documentation Ienākumu nodokļa summa, kas attiecas uz asociēto uzņēmumu un 
kopuzņēmumu citu visaptverošo ienākumu uzņēmuma daļu, kas 
uzskaitīta pēc pašu kapitāla metodes, kas netiks pārklasificēta peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Pēc pašu kapitāla metodes 
uzskaitīto asociēto uzņēmumu un kopuzņēmumu citu visaptverošo 
ienākumu daļa, pirms nodokļu atskaitīšanas] 

negatedLabel Ienākuma nodoklis, kas attiecas uz atzīto asociēto uzņēmumu un 
kopuzņēmumu citu visaptverošo ienākumu daļu, kas uzskaitīta pēc 
pašu kapitāla metodes, kas netiks pārklasificēta peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 797 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseDueToAp
plicationOfIFRS15Member 

member label 15. SFPS [member] Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
C8. punkta a) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē 15. SFPS – Līgumi ar klientiem. 

ifrs-full Palielinājums (samazinā
jums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un 
iepriekšējo periodu kļūdu 
labojumiem [member] 

member label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības 
politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem [member] 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
106. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 8. SGS 
28. punkta f) apakšpunkta 
i) punkts, informācijas atklāšana: 
8. SGS 29. punkta c) apakšpun
kta i) punkts, informācijas atklā 
šana: 8. SGS 49. punkta 
b) apakšpunkta i) punkts 

documentation Šis elements apzīmē iepriekšējā perioda kļūdu labojumu un izmaiņu 
grāmatvedības politikā finansiālo ietekmi. 

ifrs-full IncreaseDecreaseDueToC
hangesInAccountingPolicy
RequiredByIFRSsCumulati
veEffectAtDateOfInitialAp
plicationMember 

member label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasītajām 
izmaiņām grāmatvedības politikā, kumulatīvā ietekme sākotnējās 
piemērošanas datumā [member] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
106. punkts 

documentation Šis elements apzīmē finanšu ietekmi, ko rada izmaiņas grāmatve
dības politikā attiecībā uz kumulatīvās ietekmes korekciju finanšu 
pārskatos jauna vai grozīta SFPS sākotnējās piemērošanas datumā. 
[Skatīt: SFPS [member]] 

ifrs-full IncreaseDecreaseDueToCh
angesInAccountingPolicyR
equiredByIFRSsMember 

member label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasītajām 
izmaiņām grāmatvedības politikā [member] 

Informācijas atklāšana: 8. SGS 
28. punkta f) apakšpunkta 
i) punkts, informācijas atklāšana: 
8. SGS 28. punkta g) apak 
špunkts documentation Šis elements apzīmē finansiālo ietekmi, ko rada SFPS pieprasītās 

izmaiņas grāmatvedības politikā. [Skatīt: SFPS [member]] 

ifrs-full IncreaseDecreaseDueToDe
partureFromRequirementOf
IFRSMember 

member label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības neievēro 
šanu [member] 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
20. punkta d) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē finansiālo ietekmi, ko rada SFPS prasības 
neievērošana. [Skatīt: SFPS [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 798 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseDueToVo
luntaryChangesInAccounti
ngPolicyMember 

member label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar brīvprātīgām izmaiņām 
grāmatvedības politikā [member] 

Informācijas atklāšana: 8. SGS 
29. punkta c) apakšpunkta 
i) punkts, informācijas atklāšana: 
8. SGS 29. punkta d) apak 
špunkts documentation Šis elements apzīmē brīvprātīgu izmaiņu finansiālo ietekmi 

grāmatvedības politikā. 

ifrs-full IncreaseDecreaseInAccount
ingEstimate 

X duration label Palielinājums (samazinājums) grāmatvedības aplēsēs Informācijas atklāšana: 8. SGS 
39. punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) grāmatvedības aplēsēs, kas ietekmē 
pārskata periodu vai varētu ietekmēt nākamos periodus. 

ifrs-full IncreaseDecreaseInAccumu
latedDeferredTaxRecognise
dInOtherComprehensiveInc
omeDueToChangeInTaxRa
te 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) uzkrātajā atliktajā nodoklī, kas atzīts 
pārējos apvienotajos ienākumos, saistībā ar nodokļu likmes 
izmaiņām 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) uzkrātajā atliktajā nodoklī, kas atzīts 
pārējos apvienotajos ienākumos, saistībā ar nodokļu likmes 
izmaiņām. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInAggrega
teDifferenceBetweenFairVa
lueAtInitialRecognitionAnd
AmountDeterminedUsingV
aluationTechniqueYetToBe
Recognised 

X duration label Palielinājums (samazinājums) uzkrātajā starpībā starp patieso 
vērtību sākotnējās atzīšanas brīdī un darījuma cenu, kas vēl jāatzīst 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Piemērs: 7. SFPS 28. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) uzkrātajā starpībā starp patieso 
vērtību sākotnējās atzīšanas brīdī un finanšu instrumentu darījuma 
cenu, kas vēl jāatzīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: 
Uzkrātā starpība starp patieso vērtību sākotnējās atzīšanas brīdī un 
darījuma cenu, kas vēl jāatzīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

totalLabel Kopējais palielinājums (samazinājums) uzkrātajā starpībā starp 
patieso vērtību sākotnējās atzīšanas brīdī un darījuma cenu, kas vēl 
jāatzīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 799 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInAllowa
nceAccountForCreditLosse
sOfFinancialAssets 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) uzkrājumu kontā finanšu aktīvu 
kredītzaudējumiem 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
16. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Palielinājums (samazinājums) uzkrājumu kontā, ko izmanto, lai 
uzskaitītu finanšu aktīvu vērtības samazināšanos saistībā ar kredīt
zaudējumiem. [Skatīt: Finanšu aktīvi; Vērtības korekcijas (atskaitī
jumu) konts finanšu aktīvu kredītzaudējumiem] 

totalLabel Kopējais palielinājums (samazinājums) uzkrājumu kontā finanšu 
aktīvu kredītzaudējumiem 

ifrs-full IncreaseDecreaseInAssetsF
orInsuranceAcquisitionCas
hFlows 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) aktīvos attiecībā uz apdrošināšanas 
iegādes naudas plūsmām 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
105.A punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Palielinājums (samazinājums) aktīvos attiecībā uz apdrošināšanas 
iegādes naudas plūsmām. [Skatīt: Aktīvi; Apdrošināšanas līgumi 
[member]; Aktīvi attiecībā uz apdrošināšanas iegādes naudas 
plūsmām] 

totalLabel Kopējais palielinājums (samazinājums) aktīvos attiecībā uz apdro 
šināšanas iegādes naudas plūsmām 

ifrs-full IncreaseDecreaseInCashAn
dCashEquivalents 

X duration, debit label Naudas un naudas ekvivalentu palielinājums (samazinājums) pēc 
ietekmes, ko rada valūtas kursa izmaiņas 

Informācijas atklāšana: 7. SGS 
45. punkts 

documentation Naudas un naudas ekvivalentu palielinājums (samazinājums) pēc 
ietekmes, ko rada valūtas kursa izmaiņas, uz naudu un naudas 
ekvivalentiem, kurus tur ārvalstu valūtās. [Skatīt: Nauda un naudas 
ekvivalenti; Valūtas maiņas kursa izmaiņu ietekme uz naudu un 
naudas ekvivalentiem] 

netLabel Naudas un naudas ekvivalentu neto palielinājums (samazinājums) 
pēc ietekmes, ko rada valūtas kursa izmaiņas



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 800 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInCashAn
dCashEquivalentsBeforeEff
ectOfExchangeRateChanges 

X duration, debit label Naudas un naudas ekvivalentu palielinājums (samazinājums) pirms 
ietekmes, ko rada valūtas kursa izmaiņas 

Informācijas atklāšana: 7. SGS 
45. punkts 

documentation Naudas un naudas ekvivalentu palielinājums (samazinājums) pirms 
ietekmes, ko rada valūtas kursa izmaiņas, uz naudu un naudas 
ekvivalentiem, kurus tur ārvalstu valūtās. [Skatīt: Nauda un naudas 
ekvivalenti; Valūtas maiņas kursa izmaiņu ietekme uz naudu un 
naudas ekvivalentiem] 

netLabel Naudas un naudas ekvivalentu neto palielinājums (samazinājums) 
pirms ietekmes, ko rada valūtas kursa izmaiņas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInCashAn
dCashEquivalentsDiscontin
uedOperations 

X duration, debit label Naudas un naudas ekvivalentu palielinājums (samazinājums), 
pārtrauktās darbības 

Vispārpieņemta prakse: 5. SFPS 
33. punkta c) apakšpunkts 

documentation Naudas un naudas ekvivalentu palielinājums (samazinājums) no 
pārtrauktajām darbībām. [Skatīt: Nauda un naudas ekvivalenti; 
Pārtrauktās darbības [member]] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInConting
entConsiderationAssetLiabi
lity 

X duration, debit label Iespējamās atlīdzības aktīva (saistības) palielinājums 
(samazinājums) 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta b) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Iespējamās atlīdzības aktīva (saistības) palielinājums (samazinā
jums) saistībā ar uzņēmējdarbības apvienošanu. 

ifrs-full IncreaseDecreaseInConting
entLiabilitiesRecognisedIn
BusinessCombination 

X duration, credit label Uzņēmējdarbības apvienošanā atzīto iespējamo saistību palielinā
jums (samazinājums) 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B.67 punkta c) apakšpunkts 

documentation Uzņēmējdarbības apvienošanā atzīto iespējamo saistību palielinā
jums (samazinājums). [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošanā atzītās 
iespējamās saistības; Uzņēmējdarbības apvienošana [member]; 
Iespējamās saistības [member]] 

totalLabel Uzņēmējdarbības apvienošanā atzīto iespējamo saistību kopējais 
palielinājums (samazinājums)



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 801 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInCreditD
erivativeFairValue 

X duration, debit label Kredītu atvasinātā instrumenta palielinājums (samazinājums), 
patiesā vērtība 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.G punkta a) apakšpunkts 

documentation Kredītu atvasinātā instrumenta patiesās vērtības palielinājums 
(samazinājums). [Skatīt: Kredītu atvasinātais instruments, patiesā 
vērtība] 

totalLabel Kredītu atvasinātā instrumenta kopējais palielinājums (samazinā
jums), patiesā vērtība 

ifrs-full IncreaseDecreaseInCreditD
erivativeNominalAmount 

X duration label Kredītu atvasinātā instrumenta palielinājums (samazinājums), 
nominālā vērtība 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.G punkta a) apakšpunkts 

documentation Kredītu atvasinātā instrumenta nominālās vērtības palielinājums 
(samazinājums). [Skatīt: Kredītu atvasinātais instruments, nominālā 
vērtība] 

commentaryGuidance Šim elementam var ievadīt pozitīvu vai negatīvu XBRL vērtību. 
Skatīt standarta elementa apzīmējumu, lai noteiktu pareizo zīmi. 
Terminiem iekavās izmantot negatīvu vērtību. 

totalLabel Kredītu atvasinātā instrumenta kopējais palielinājums (samazinā
jums), nominālā vērtība 

ifrs-full IncreaseDecreaseInCurrent
TaxExpenseIncomeDueTo
RateRegulation 

X duration, debit label Pārskata perioda nodokļa izdevumu (ienākumu) palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar likmju regulējumu 

Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
34. punkts 

documentation Pārskata perioda nodokļa izdevumu (ienākumu) palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar likmju regulējumu. Likmju regulēšana ir 
sistēma to cenu noteikšanai, ko var iekasēt no klientiem par precēm 
vai pakalpojumiem, un uz minēto sistēmu attiecas likmju regulatora 
uzraudzība un/vai apstiprinājums. [Skatīt: Pārskata perioda izde
vumi (ienākumi)] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInDeferre
dAcquisitionCostsArisingF
romInsuranceContracts 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) atliktās iegādes izmaksās, kas rodas 
no apdrošināšanas līgumiem 

Piemērs: 4. SFPS 37. punkta 
e) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 
IG39. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Palielinājums (samazinājums) atliktās iegādes izmaksās, kas rodas 
no apdrošināšanas līgumiem. [Skatīt: Atliktās iegādes izmaksas, kas 
rodas no apdrošināšanas līgumiem] 

totalLabel Kopējais palielinājums (samazinājums) atliktās iegādes izmaksās, 
kas rodas no apdrošināšanas līgumiem



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 802 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInDeferre
dTaxExpenseIncomeDueT
oRateRegulation 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) atliktā nodokļa izdevumos saistībā ar 
likmju regulējumu 

Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
34. punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) atliktā nodokļa izdevumos saistībā ar 
likmju regulējumu. Likmju regulēšana ir sistēma to cenu noteik 
šanai, ko var iekasēt no klientiem par precēm vai pakalpojumiem, 
un uz minēto sistēmu attiecas likmju regulatora uzraudzība un/vai 
apstiprinājums. [Skatīt: Atliktā nodokļa izdevumi (ienākumi)] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInDeferre
dTaxLiabilityAsset 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) atliktā nodokļa saistībās (aktīvs) Vispārpieņemta prakse: 12. SGS 
81. punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) atliktā nodokļa saistībās (aktīvs). 
[Skatīt: Atliktā nodokļa aktīvi (aktīvs)] 

totalLabel Kopējais palielinājums (samazinājums) atliktā nodokļa saistībās 
(aktīvs) 

ifrs-full IncreaseDecreaseInDefined
BenefitObligationDueToRe
asonablyPossibleDecreaseI
nActuarialAssumption 

X instant, credit label Palielinājums (samazinājums) definētā pabalsta pienākumā saistībā 
ar pamatoti iespējamu samazinājumu aktuāra pieņēmumā 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
145. punkta a) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) definētā pabalsta pienākumā, ko būtu 
izraisījis samazinājums nozīmīgā aktuāra pieņēmumā, kas bija 
pamatoti iespējams pārskata perioda beigās. [Skatīt: Aktuāra 
pieņēmumi [member]] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInDefined
BenefitObligationDueToRe
asonablyPossibleIncreaseIn
ActuarialAssumption 

X instant, credit label Palielinājums (samazinājums) definētā pabalsta pienākumā saistībā 
ar pamatoti iespējamu palielinājumu aktuāra pieņēmumā 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
145. punkta a) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) definētā pabalsta pienākumā, ko būtu 
izraisījis palielinājums nozīmīgā aktuāra pieņēmumā, kas bija 
pamatoti iespējams pārskata perioda beigās. [Skatīt: Aktuāra 
pieņēmumi [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 803 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInDivi
dendsPayableThroughChan
geInFairValueOfNoncashA
ssetsHeldForDistributionTo
Owners 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) maksājamās dividendēs, ko radījušas 
izmaiņas nenaudas aktīvu patiesajā vērtībā, kuri turēti sadalei 
īpašniekiem 

Informācijas atklāšana: 
17. SFPIK 16. punkta b) apak 
špunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) maksājamās dividendēs, ko radījušas 
izmaiņas nenaudas aktīvu patiesajā vērtībā, kuri turēti sadalei 
īpašniekiem. 

ifrs-full IncreaseDecreaseInEquity
DueToReasonablyPossible
DecreaseInRiskExposureTh
atArisesFromContractsWit
hinScopeOfIFRS17 

X instant, credit label Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā saistībā ar pamatoti 
iespējamu samazinājumu riska mainīgajā lielumā, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkta 
ii) punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 128. punkta a) apakš
punkta i) punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā, ko būtu izraisījis 
pamatoti iespējams samazinājums riska mainīgajā lielumā, kas izriet 
no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma. 

ifrs-full IncreaseDecreaseInEquity
DueToReasonablyPossible
DecreaseInRiskExposureT
hatArisesFromContractsWit
hinScopeOfIFRS17Insuran
ceContractsIssuedBeforeMi
tigationByReinsuranceCont
ractsHeld 

X instant, credit label Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā saistībā ar pamatoti 
iespējamu samazinājumu riska mainīgajā lielumā, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma, apdrošinā 
šanas līgumi, kas noslēgti pirms riska mazināšanas, izmantojot 
turētos pārapdrošināšanas līgumus 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkta 
i) punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra 

documentation Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā, pirms riska mazinā 
šanas, izmantojot turētos pārapdrošināšanas līgumus, ko būtu izrai
sījis pamatoti iespējams samazinājums riska mainīgajā lielumā, kas 
izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma. 

ifrs-full IncreaseDecreaseInEquity
DueToReasonablyPossibleI
ncreaseInRiskExposureTha
tArisesFromContractsWithi
nScopeOfIFRS17 

X instant, credit label Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā saistībā ar pamatoti 
iespējamu palielinājumu riska mainīgajā lielumā, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkta 
i) punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 128. punkta a) apakš
punkta ii) punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā, ko būtu izraisījis 
pamatoti iespējams palielinājums riska mainīgajā lielumā, kas izriet 
no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 804 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInEquity
DueToReasonablyPossi
bleIncreaseInRiskExposu
reThatArisesFromContracts
WithinScopeOfIFRS17Insu
ranceContractsIssuedBefor
eMitigationByReinsurance
ContractsHeld 

X instant, credit label Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā saistībā ar pamatoti 
iespējamu palielinājumu riska mainīgajā lielumā, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma, apdrošinā 
šanas līgumi, kas noslēgti pirms riska mazināšanas, izmantojot 
turētos pārapdrošināšanas līgumus 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkta 
i) punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra 

documentation Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā, pirms riska mazinā 
šanas, izmantojot turētos pārapdrošināšanas līgumus, ko būtu izrai
sījis pamatoti iespējams palielinājums riska mainīgajā lielumā, kas 
izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma. 

ifrs-full IncreaseDecreaseInExisting
LiabilitiesContingentLiabili
tiesRecognisedInBusinessC
ombination 

X duration, credit label Esošo saistību palielinājums, uzņēmējdarbības apvienošanā atzītās 
iespējamās saistības 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B.67 punkta c) apakšpunkts 

documentation Uzņēmējdarbības apvienošanā atzīto esošo iespējamo saistību 
palielinājums. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošanā atzītās iespē
jamās saistības; Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInExisting
ProvisionsOtherProvisions 

X duration, credit label Pašreizējo uzkrājumu palielinājums, citi uzkrājumi Informācijas atklāšana: 37. SGS 
84. punkta b) apakšpunkts 

documentation Palielinājums esošajos citos uzkrājumos. [Skatīt: citi uzkrājumi] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInExposur
eToCreditRiskOnLoanCom
mitmentsAndFinancialGuar
anteeContracts 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) pakļautībā kredītriskam saistībā ar 
apņemšanos izsniegt aizdevumus un finanšu garantiju līgumiem 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.H punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS 35.I punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) pakļautībā kredītriskam saistībā ar 
apņemšanos izsniegt aizdevumu un finanšu garantiju līgumiem. 
[Skatīt: Pakļautība kredītriskam, kas saistīts ar apņemšanos izsniegt 
aizdevumu un ar finanšu garantiju līgumiem] 

totalLabel Kopējais palielinājums (samazinājums) pakļautībā kredītriskam 
saistībā ar apņemšanos izsniegt aizdevumu un finanšu garantiju 
līgumiem



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 805 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInExposur
eToCreditRiskOnLoanCom
mitmentsAndFinancialGuar
anteeContractsAbstract 

label Palielinājums (samazinājums) pakļautībā kredītriskam saistībā ar 
apņemšanos izsniegt aizdevumus un finanšu garantiju līgumiem 
[abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairVal
ueMeasurementAssets 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) patiesās vērtības novērtējumā, aktīvi Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) aktīvu patiesās vērtības novērtējumā. 
[Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

totalLabel Kopējais palielinājums (samazinājums) patiesās vērtības novērtē
jumā – aktīvi 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairVal
ueMeasurementDueToReas
onablyPossibleDecreaseIn
UnobservableInputAssets 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) patiesās vērtības novērtējumā saistībā 
ar pamatoti iespējamu samazinājumu nenovērojamos datos, aktīvi 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Palielinājuma (samazinājuma) summa aktīvu patiesās vērtības 
novērtējumā saistībā ar pamatoti iespējamu samazinājumu nenovē
rojamos datos. 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairVa
lueMeasurementDueToRea
sonablyPossibleDecreaseIn
UnobservableInputEntitysO
wnEquityInstruments 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) patiesās vērtības novērtējumā saistībā 
ar pamatoti iespējamu samazinājumu nenovērojamos datos – 
uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Palielinājuma (samazinājuma) summa uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu patiesās vērtības novērtējumā saistībā ar pamatoti 
iespējamu samazinājumu nenovērojamos datos. 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairVa
lueMeasurementDueToRea
sonablyPossibleDecreaseIn
UnobservableInputLiabiliti
es 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) patiesās vērtības novērtējumā saistībā 
ar pamatoti iespējamu samazinājumu nenovērojamos datos, saistības 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Palielinājuma (samazinājuma) summa saistību patiesās vērtības 
novērtējumā saistībā ar pamatoti iespējamu samazinājumu nenovē
rojamos datos.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 806 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairVa
lueMeasurementDueToRea
sonablyPossibleDecreaseIn
UnobservableInputRecogni
sedInOtherComprehensiveI
ncomeAfterTaxAssets 

X duration label Palielinājums (samazinājums) patiesās vērtības novērtējumā saistībā 
ar pamatoti iespējamu samazinājumu nenovērojamos datos, kas 
atzīts pārējos apvienotajos ienākumos, pēc nodokļiem, aktīvi 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Palielinājuma (samazinājuma) summa aktīvu patiesās vērtības 
novērtējumā, kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, pēc 
nodokļiem, saistībā ar pamatoti iespējamu samazinājumu nenovē
rojamos datos. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairVa
lueMeasurementDueToRea
sonablyPossibleDecreaseI
nUnobservableInputRecog
nisedInOtherComprehensiv
eIncomeAfterTaxEntitysO
wnEquityInstruments 

X duration label Palielinājums (samazinājums) patiesās vērtības novērtējumā saistībā 
ar pamatoti iespējamu samazinājumu nenovērojamos datos, kas 
atzīts pārējos apvienotajos ienākumos, pēc nodokļu atskaitīšanas – 
uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Palielinājuma (samazinājuma) summa uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu patiesās vērtības novērtējumā, kas atzīta pārējos 
apvienotajos ienākumos, pēc nodokļu atskaitīšanas, saistībā ar 
pamatoti iespējamu samazinājumu nenovērojamos datos. [Skatīt: 
Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairVa
lueMeasurementDueToRea
sonablyPossibleDecreaseI
nUnobservableInputRecog
nisedInOtherComprehensiv
eIncomeAfterTaxLiabilities 

X duration label Palielinājums (samazinājums) patiesās vērtības novērtējumā saistībā 
ar pamatoti iespējamu samazinājumu nenovērojamos datos, kas 
atzīts pārējos apvienotajos ienākumos, pēc nodokļiem, saistības 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Palielinājuma (samazinājuma) summa saistību patiesās vērtības 
novērtējumā, kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, pēc 
nodokļiem, saistībā ar pamatoti iespējamu samazinājumu nenovē
rojamos datos. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 807 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairVa
lueMeasurementDueToRea
sonablyPossibleDecreaseIn
UnobservableInputRecogni
sedInOtherComprehensiveI
ncomeBeforeTaxAssets 

X duration label Palielinājums (samazinājums) patiesās vērtības novērtējumā saistībā 
ar pamatoti iespējamu samazinājumu nenovērojamos datos, kas 
atzīts pārējos apvienotajos ienākumos, pirms nodokļiem, aktīvi 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Palielinājuma (samazinājuma) summa aktīvu patiesās vērtības 
novērtējumā, kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, pirms 
nodokļiem, saistībā ar pamatoti iespējamu samazinājumu nenovē
rojamos datos. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairVa
lueMeasurementDueToRea
sonablyPossibleDecreaseI
nUnobservableInputRecog
nisedInOtherComprehensiv
eIncomeBeforeTaxEntitys
OwnEquityInstruments 

X duration label Palielinājums (samazinājums) patiesās vērtības novērtējumā, kas 
atzīts pārējos apvienotajos ienākumos, saistībā ar pamatoti iespē
jamu samazinājumu nenovērojamos datos, pirms nodokļu atskaitī 
šanas – uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Palielinājuma (samazinājuma) summa uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu patiesās vērtības novērtējumā, kas atzīta pārējos 
apvienotajos ienākumos, pirms nodokļiem, saistībā ar pamatoti 
iespējamu samazinājumu nenovērojamos datos. [Skatīt: Nodokļu 
ienākumi (izdevumi)] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairVa
lueMeasurementDueToRea
sonablyPossibleDecreaseI
nUnobservableInputRecog
nisedInOtherComprehensiv
eIncomeBeforeTaxLiabiliti
es 

X duration label Palielinājums (samazinājums) patiesās vērtības novērtējumā saistībā 
ar pamatoti iespējamu samazinājumu nenovērojamos datos, kas 
atzīts pārējos apvienotajos ienākumos, pirms nodokļiem, saistības 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Palielinājuma (samazinājuma) summa saistību patiesās vērtības 
novērtējumā, kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, pirms 
nodokļiem, saistībā ar pamatoti iespējamu samazinājumu nenovē
rojamos datos. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairVa
lueMeasurementDueToRea
sonablyPossibleDecreaseIn
UnobservableInputRecogni
sedInProfitOrLossAfterTax
Assets 

X duration label Palielinājums (samazinājums) patiesās vērtības novērtējumā saistībā 
ar pamatoti iespējamu samazinājumu nenovērojamos datos, kas 
atzīts peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pēc nodokļiem, aktīvi 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) aktīvu patiesās vērtības novērtējumā, 
kas atzīts peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pēc nodokļiem, saistībā ar 
pamatoti iespējamu samazinājumu nenovērojamos datos. [Skatīt: 
Nodokļu ienākumi (izdevumi)]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 808 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairVa
lueMeasurementDueToRea
sonablyPossibleDecreaseI
nUnobservableInputRecog
nisedInProfitOrLossAfterT
axEntitysOwnEquityInstru
ments 

X duration label Palielinājums (samazinājums) patiesās vērtības novērtējumā saistībā 
ar pamatoti iespējamu samazinājumu nenovērojamos datos, kas 
atzīts peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pēc nodokļu atskaitīšanas – 
uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu 
patiesās vērtības novērtējumā, kas atzīts peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, pēc nodokļu atskaitīšanas, saistībā ar pamatoti iespējamu 
samazinājumu nenovērojamos datos. [Skatīt: Nodokļu ienākumi 
(izdevumi)] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairVa
lueMeasurementDueToRea
sonablyPossibleDecreaseIn
UnobservableInputRecogni
sedInProfitOrLossAfterTax
Liabilities 

X duration label Palielinājums (samazinājums) patiesās vērtības novērtējumā saistībā 
ar pamatoti iespējamu samazinājumu nenovērojamos datos, kas 
atzīts peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pēc nodokļiem, saistības 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Palielinājuma (samazinājuma) summa saistību patiesās vērtības 
novērtējumā, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pēc 
nodokļiem, saistībā ar pamatoti iespējamu samazinājumu nenovē
rojamos datos. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairVa
lueMeasurementDueToRea
sonablyPossibleDecreaseIn
UnobservableInputRecogni
sedInProfitOrLossBeforeTa
xAssets 

X duration label Palielinājums (samazinājums) patiesās vērtības novērtējumā saistībā 
ar pamatoti iespējamu samazinājumu nenovērojamos datos, kas 
atzīts peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pirms nodokļiem — aktīvi 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Palielinājuma (samazinājuma) summa aktīvu patiesās vērtības 
novērtējumā saistībā ar pamatoti iespējamu samazinājumu nenovē
rojamos datos, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pirms 
nodokļiem. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairVa
lueMeasurementDueToRea
sonablyPossibleDecreaseI
nUnobservableInputRecog
nisedInProfitOrLossBefore
TaxEntitysOwnEquityInstr
uments 

X duration label Palielinājums (samazinājums) patiesās vērtības novērtējumā saistībā 
ar pamatoti iespējamu samazinājumu nenovērojamos datos, kas 
atzīts peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pirms nodokļu atskaitīšanas – 
uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Palielinājuma (samazinājuma) summa uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu patiesās vērtības novērtējumā, kas atzīta peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, pirms nodokļiem, saistībā ar pamatoti iespē
jamu samazinājumu nenovērojamos datos. [Skatīt: Nodokļu ienā
kumi (izdevumi)]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 809 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairVa
lueMeasurementDueToRea
sonablyPossibleDecreaseIn
UnobservableInputRecogni
sedInProfitOrLossBeforeTa
xLiabilities 

X duration label Palielinājums (samazinājums) patiesās vērtības novērtējumā saistībā 
ar pamatoti iespējamu samazinājumu nenovērojamos datos, kas 
atzīts peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pirms nodokļiem, saistības 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Saistību patiesās vērtības novērtējuma palielinājuma (samazinājuma) 
summa, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, saistībā ar 
pamatoti iespējamu samazinājumu nenovērojamos datos, pirms 
nodokļiem. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairVal
ueMeasurementDueToReas
onablyPossibleIncreaseInU
nobservableInputAssets 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) patiesās vērtības novērtējumā saistībā 
ar pamatoti iespējamu palielinājumu nenovērojamos datos, aktīvi 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Palielinājuma (samazinājuma) summa aktīvu patiesās vērtības 
novērtējumā saistībā ar pamatoti iespējamu palielinājumu nenovē
rojamos datos. 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairVa
lueMeasurementDueToRea
sonablyPossibleIncreaseIn
UnobservableInputEntitysO
wnEquityInstruments 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) patiesās vērtības novērtējumā saistībā 
ar pamatoti iespējamu palielinājumu nenovērojamos datos – uzņē
muma pašu kapitāla instrumenti 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Palielinājuma (samazinājuma) summa uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu patiesās vērtības novērtējumā saistībā ar pamatoti 
iespējamu palielinājumu nenovērojamos datos. 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairVa
lueMeasurementDueToRea
sonablyPossibleIncreaseIn
UnobservableInputLiabiliti
es 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) patiesās vērtības novērtējumā saistībā 
ar pamatoti iespējamu palielinājumu nenovērojamos datos, saistības 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Palielinājuma (samazinājuma) summa saistību patiesās vērtības 
novērtējumā saistībā ar pamatoti iespējamu palielinājumu nenovē
rojamos datos.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 810 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairVa
lueMeasurementDueToRea
sonablyPossibleIncreaseIn
UnobservableInputRecogni
sedInOtherComprehensiveI
ncomeAfterTaxAssets 

X duration label Palielinājums (samazinājums) patiesās vērtības novērtējumā saistībā 
ar pamatoti iespējamu palielinājumu nenovērojamos datos, kas atzīts 
pārējos apvienotajos ienākumos, pēc nodokļiem, aktīvi 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Palielinājuma (samazinājuma) summa aktīvu patiesās vērtības 
novērtējumā, kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, saistībā ar 
pamatoti iespējamu palielinājumu nenovērojamos datos, pēc 
nodokļiem. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairVa
lueMeasurementDueToRea
sonablyPossibleIncreaseI
nUnobservableInputRecog
nisedInOtherComprehensiv
eIncomeAfterTaxEntitysO
wnEquityInstruments 

X duration label Palielinājums (samazinājums) patiesās vērtības novērtējumā saistībā 
ar pamatoti iespējamu palielinājumu nenovērojamos datos, kas atzīts 
pārējos apvienotajos ienākumos, pēc nodokļu atskaitīšanas – uzņē
muma pašu kapitāla instrumenti 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Palielinājuma (samazinājuma) summa uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu patiesās vērtības novērtējumā, kas atzīta pārējos 
apvienotajos ienākumos, pēc nodokļu atskaitīšanas, saistībā ar 
pamatoti iespējamu palielinājumu nenovērojamos datos. [Skatīt: 
Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairVa
lueMeasurementDueToRea
sonablyPossibleIncreaseI
nUnobservableInputRecog
nisedInOtherComprehensiv
eIncomeAfterTaxLiabilities 

X duration label Palielinājums (samazinājums) patiesās vērtības novērtējumā saistībā 
ar pamatoti iespējamu palielinājumu nenovērojamos datos, kas atzīts 
pārējos apvienotajos ienākumos, pēc nodokļiem, saistības 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Palielinājuma (samazinājuma) summa saistību patiesās vērtības 
novērtējumā saistībā ar pamatoti iespējamu palielinājumu nenovē
rojamos datos, kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, pēc 
nodokļiem. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 811 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairVa
lueMeasurementDueToRea
sonablyPossibleIncreaseIn
UnobservableInputRecogni
sedInOtherComprehensiveI
ncomeBeforeTaxAssets 

X duration label Palielinājums (samazinājums) patiesās vērtības novērtējumā saistībā 
ar pamatoti iespējamu palielinājumu nenovērojamos datos, kas atzīts 
pārējos apvienotajos ienākumos, pirms nodokļiem, aktīvi 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Palielinājuma (samazinājuma) summa aktīvu patiesās vērtības 
novērtējumā saistībā ar pamatoti iespējamu palielinājumu nenovē
rojamos datos, kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, pirms 
nodokļiem. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairVa
lueMeasurementDueToRea
sonablyPossibleIncreaseI
nUnobservableInputRecog
nisedInOtherComprehensiv
eIncomeBeforeTaxEntitys
OwnEquityInstruments 

X duration label Palielinājums (samazinājums) patiesās vērtības novērtējumā, kas 
atzīts pārējos apvienotajos ienākumos, saistībā ar pamatoti iespē
jamu palielinājumu nenovērojamos datos, pirms nodokļu atskaitī 
šanas – uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Palielinājuma (samazinājuma) summa uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu patiesās vērtības novērtējumā, kas atzīta pārējos 
apvienotajos ienākumos, pirms nodokļiem, saistībā ar pamatoti 
iespējamu palielinājumu nenovērojamos datos. [Skatīt: Nodokļu 
ienākumi (izdevumi)] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairVa
lueMeasurementDueToRea
sonablyPossibleIncreaseI
nUnobservableInputRecog
nisedInOtherComprehensiv
eIncomeBeforeTaxLiabiliti
es 

X duration label Palielinājums (samazinājums) patiesās vērtības novērtējumā saistībā 
ar pamatoti iespējamu palielinājumu nenovērojamos datos, kas atzīts 
pārējos apvienotajos ienākumos, pirms nodokļiem, saistības 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Palielinājuma (samazinājuma) summa saistību patiesās vērtības 
novērtējumā, kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, pirms 
nodokļiem, saistībā ar pamatoti iespējamu palielinājumu nenovēro
jamos datos. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairVa
lueMeasurementDueToRea
sonablyPossibleIncreaseIn
UnobservableInputRecogni
sedInProfitOrLossAfterTax
Assets 

X duration label Palielinājums (samazinājums) patiesās vērtības novērtējumā saistībā 
ar pamatoti iespējamu palielinājumu nenovērojamos datos, kas atzīts 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pēc nodokļiem, aktīvi 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Palielinājuma (samazinājuma) summa aktīvu patiesās vērtības 
novērtējumā, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pēc 
nodokļiem, saistībā ar pamatoti iespējamu palielinājumu nenovēro
jamos datos. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 812 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairVa
lueMeasurementDueToRea
sonablyPossibleIncreaseI
nUnobservableInputRecog
nisedInProfitOrLossAfterT
axEntitysOwnEquityInstru
ments 

X duration label Palielinājums (samazinājums) patiesās vērtības novērtējumā saistībā 
ar pamatoti iespējamu palielinājumu nenovērojamos datos, kas atzīts 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pēc nodokļu atskaitīšanas – uzņē
muma pašu kapitāla instrumenti 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu 
patiesās vērtības novērtējumā, kas atzīts peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, pēc nodokļu atskaitīšanas, saistībā ar pamatoti iespējamu 
palielinājumu nenovērojamos datos. [Skatīt: Nodokļu ienākumi 
(izdevumi)] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairVa
lueMeasurementDueToRea
sonablyPossibleIncreaseIn
UnobservableInputRecogni
sedInProfitOrLossAfterTax
Liabilities 

X duration label Palielinājums (samazinājums) patiesās vērtības novērtējumā saistībā 
ar pamatoti iespējamu palielinājumu nenovērojamos datos, kas atzīts 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pēc nodokļiem, saistības 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Palielinājuma (samazinājuma) summa saistību patiesās vērtības 
novērtējumā, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pēc 
nodokļiem, saistībā ar pamatoti iespējamu palielinājumu nenovēro
jamos datos. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairVa
lueMeasurementDueToRea
sonablyPossibleIncreaseIn
UnobservableInputRecogni
sedInProfitOrLossBeforeTa
xAssets 

X duration label Palielinājums (samazinājums) patiesās vērtības novērtējumā saistībā 
ar pamatoti iespējamu palielinājumu nenovērojamos datos, kas atzīts 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pirms nodokļiem, aktīvi 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Palielinājuma (samazinājuma) summa aktīvu patiesās vērtības 
novērtējumā, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pirms 
nodokļiem, saistībā ar pamatoti iespējamu palielinājumu nenovēro
jamos datos. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairVa
lueMeasurementDueToRea
sonablyPossibleIncreaseI
nUnobservableInputRecog
nisedInProfitOrLossBefore
TaxEntitysOwnEquityInstr
uments 

X duration label Palielinājums (samazinājums) patiesās vērtības novērtējumā saistībā 
ar pamatoti iespējamu palielinājumu nenovērojamos datos, kas atzīts 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pirms nodokļu atskaitīšanas – 
uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Palielinājuma (samazinājuma) summa uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumentu patiesās vērtības novērtējumā, kas atzīta peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, pirms nodokļiem, saistībā ar pamatoti iespē
jamu palielinājumu nenovērojamos datos. [Skatīt: Nodokļu ienā
kumi (izdevumi)]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 813 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairVa
lueMeasurementDueToRea
sonablyPossibleIncreaseIn
UnobservableInputRecogni
sedInProfitOrLossBeforeTa
xLiabilities 

X duration label Palielinājums (samazinājums) patiesās vērtības novērtējumā saistībā 
ar pamatoti iespējamu palielinājumu nenovērojamos datos, kas atzīts 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pirms nodokļiem, saistības 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Palielinājuma (samazinājuma) summa saistību patiesās vērtības 
novērtējumā, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pirms 
nodokļiem, saistībā ar pamatoti iespējamu palielinājumu nenovēro
jamos datos. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairVal
ueMeasurementEntitysOwn
EquityInstruments 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) patiesās vērtības novērtējumā, uzņē
muma pašu kapitāla instrumenti 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu 
patiesās vērtības novērtējumā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; 
Uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti [member]] 

totalLabel Kopējais palielinājums (samazinājums) patiesās vērtības novērtē
jumā – uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairVa
lueMeasurementForSensiti
vityAnalysesInWhichInputs
AreChangedIndividuallyAs
setsAbstract 

label Palielinājums (samazinājums) patiesās vērtības novērtējumā jutī
guma analīzēm, kurās ievaddati tiek mainīti atsevišķi, aktīvi 
[abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairVa
lueMeasurementForSensiti
vityAnalysesInWhichInputs
AreChangedIndividuallyEn
titysOwnEquityInstruments
Abstract 

label Palielinājums (samazinājums) patiesās vērtības novērtējumā jutī
guma analīzēm, kurās ievaddati tiek mainīti atsevišķi – uzņēmuma 
pašu kapitāla instrumenti [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairVa
lueMeasurementForSensiti
vityAnalysesInWhichInputs
AreChangedIndividuallyLi
abilitiesAbstract 

label Palielinājums (samazinājums) patiesās vērtības novērtējumā jutī
guma analīzēm, kurās ievaddati tiek mainīti atsevišķi, saistības 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 814 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairVa
lueMeasurementForSensiti
vityAnalysesInWhichMulti
pleInputsAreChangedSimul
taneouslyAssetsAbstract 

label Palielinājums (samazinājums) patiesās vērtības novērtējumā jutī
guma analīzēm, kurās vienlaikus tiek mainīti vairāki ievaddati, 
aktīvi [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairVa
lueMeasurementForSensiti
vityAnalysesInWhichMulti
pleInputsAreChangedSimul
taneouslyEntitysOwnEquit
yInstrumentsAbstract 

label Palielinājums (samazinājums) patiesās vērtības novērtējumā jutī
guma analīzēm, kurās vienlaikus tiek mainīti vairāki ievaddati – 
uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairVa
lueMeasurementForSensiti
vityAnalysesInWhichMulti
pleInputsAreChangedSimul
taneouslyLiabilitiesAbstract 

label Palielinājums (samazinājums) patiesās vērtības novērtējumā jutī
guma analīzēm, kurās vienlaikus tiek mainīti vairāki ievaddati, 
saistības [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairVal
ueMeasurementLiabilities 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) patiesās vērtības novērtējumā, 
saistības 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) saistību patiesās vērtības novērtē
jumā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

totalLabel Kopējais palielinājums (samazinājums) patiesās vērtības novērtē
jumā – saistības 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairVal
ueOfFinancialAssetsDescri
bedInParagraph39EaOfIFR
S4 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) tādu finanšu aktīvu patiesajā vērtībā, 
kuri aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā 

Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.E punkta a) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Palielinājums (samazinājums) tādu finanšu aktīvu patiesajā vērtībā, 
kuri aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi, kuri aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā, 
patiesajā vērtībā]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 815 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairVal
ueOfFinancialAssetsOtherT
hanThoseSpecifiedInParagr
aph39EaOfIFRS4 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) tādu finanšu aktīvu patiesajā vērtībā, 
kuri nav norādīti 4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā 

Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.E punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Palielinājums (samazinājums) tādu finanšu aktīvu patiesajā vērtībā, 
kuri nav aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi, kuri aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā, 
patiesajā vērtībā] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFinancia
lAssets 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) finanšu aktīvos Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.H punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS 35.I punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) finanšu aktīvos. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi] 

totalLabel Kopējais palielinājums (samazinājums) finanšu aktīvos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFinancia
lAssetsAbstract 

label Palielinājums (samazinājums) finanšu aktīvos [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFinancia
lAssetsArisingFromChange
InMeasurementAttributeFir
stApplicationOfIFRS9 

X instant, debit 
label 

label Palielinājums (samazinājums) finanšu aktīvos, kas rodas no 
izmaiņām novērtējuma iezīmē, 9. SFPS sākotnējā piemērošana 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.L punkta b) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) finanšu aktīvos, kas rodas no 
izmaiņām novērtējuma iezīmē, uzņēmumam sākotnēji piemērojot 9. 
SFPS. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFinancia
lAssetsOnBasisOfMeasure
mentCategoryFirstApplicati
onOfIFRS9 

X instant, debit 
label 

label Palielinājums (samazinājums) finanšu aktīvos, balstoties uz novēr
tēšanas kategoriju, 9. SFPS sākotnējā piemērošana 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.L punkta a) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) finanšu aktīvos, balstoties uz to 
novērtēšanas kategorijām saskaņā ar 39. SGS (t. i., kas nav radušās 
no izmaiņām novērtējuma iezīmē, attiecībā uz kuru tiek veikta 
pāreja uz 9. SFPS). [Skatīt: Finanšu aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 816 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFinan
cialLiabilitiesArisingFrom
ChangeInMeasurementAttri
buteFirstApplicationOfIFR
S9 

X instant, credit label Palielinājums (samazinājums) finanšu saistībās kas rodas no 
izmaiņām novērtējuma iezīmē, 9. SFPS sākotnējā piemērošana 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.L punkta b) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) finanšu saistībās kas rodas no 
izmaiņām novērtējuma iezīmē, uzņēmumam sākotnēji piemērojot 9. 
SFPS. [Skatīt: Finanšu saistības] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFinancia
lLiabilitiesOnBasisOfMeas
urementCategoryFirstAppli
cationOfIFRS9 

X instant, credit label Palielinājums (samazinājums) finanšu saistībās, balstoties uz 
novērtēšanas kategoriju, 9. SFPS sākotnējā piemērošana 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.L punkta a) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) finanšu saistībās, balstoties uz to 
novērtēšanas kategorijām saskaņā ar 39. SGS (t. i., kas nav radušās 
no izmaiņām novērtējuma iezīmē, attiecībā uz kuru tiek veikta 
pāreja uz 9. SFPS). [Skatīt: Finanšu saistības] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInInsuranc
eContractsLiabilityAsset 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs) 

Vispārpieņemta prakse: 17. SFPS 
99. punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra 

documentation Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs). [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs)] 

totalLabel Kopējais palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu 
saistībās (aktīvs) 

ifrs-full IncreaseDecreaseInInsuranc
eLiabilitiesNetOfReinsuran
ce 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas saistībās, pārapdroši
nāšanas neto summa 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas saistībās, pārapdroši
nāšanas neto summa.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 817 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInIntangib
leAssetsAndGoodwill 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) nemateriālajos aktīvos un nemateriā
lajā vērtībā 

Vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) nemateriālajos aktīvos un nemateriā
lajā vērtībā. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi un nemateriālā vērtība] 

totalLabel Kopējais palielinājums (samazinājums) nemateriālajos aktīvos un 
nemateriālajā vērtībā 

ifrs-full IncreaseDecreaseInLiabiliti
esArisingFromFinancingAc
tivities 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībās, kas izriet no finansēšanas 
darbībām 

Informācijas atklāšana: 7. SGS 
44.B punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) saistībās, kas izriet no finansēšanas 
darbībām. [Skatīt: Saistības, kas izriet no finansēšanas darbībām] 

totalLabel Kopējais palielinājums (samazinājums) saistībās, kas izriet no 
finansēšanas darbībām 

ifrs-full IncreaseDecreaseInLiabiliti
esUnderInsuranceContracts
AndReinsuranceContractsIs
sued 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībās saskaņā ar noslēgtajiem 
apdrošināšanas līgumiem un pārapdrošināšanas līgumiem 

Piemērs: 4. SFPS 37. punkta 
e) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 
IG37. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī documentation Palielinājums (samazinājums) saistībās saskaņā ar noslēgtajiem 

apdrošināšanas līgumiem un pārapdrošināšanas līgumiem. [Skatīt: 
Saistības saskaņā ar noslēgtiem apdrošināšanas un pārapdrošinā 
šanas līgumiem] 

totalLabel Kopējais palielinājums (samazinājums) saistībās saskaņā ar noslēg
tajiem apdrošināšanas līgumiem un pārapdrošināšanas līgumiem



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 818 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInNetAsse
tsAvailableForBenefits 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) pabalstiem pieejamajos neto aktīvos Informācijas atklāšana: 26. SGS 
35. punkta b) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) pabalstiem pieejamajos neto aktīvos. 
Pabalstiem pieejamie neto aktīvi ir pensijas pabalsta plāna aktīvi, no 
kuriem atskaitītas saistības, kas nav solīto pensiju pabalstu pašrei
zējā aktuārā vērtība. 

totalLabel Kopējais palielinājums (samazinājums) pabalstiem pieejamajos neto 
aktīvos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInNetDefi
nedBenefitLiabilityAsset 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) definētu pabalstu neto saistībās 
(aktīvs) 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) definēto pabalstu neto saistībās 
(aktīvos). [Skatīt: Definētu pabalstu neto saistības (aktīvi)] 

totalLabel Kopējais palielinājums (samazinājums) definētu pabalstu neto sais
tībās (aktīvos) 

ifrs-full IncreaseDecreaseInNetDefi
nedBenefitLiabilityAssetRe
sultingFromAdministration
CostsNotReflectedInReturn
OnPlanAssets 

X duration, credit label Tāds palielinājums (samazinājums) definētu pabalstu neto saistībās 
(aktīvos), ko rada pārvaldības izmaksas, kuras nav atspoguļotas 
plāna aktīvu ieņēmumos 

Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
141. punkts 

documentation Tāds palielinājums (samazinājums) definētu pabalstu neto saistībās 
(aktīvos), ko rada kārtējā perioda pārvaldības izmaksas, kuras nav 
atspoguļotas plāna aktīvu ieņēmumos. [Skatīt: Administratīvie 
izdevumi; Definēta pabalsta neto saistības (aktīvs)] [Pretstatā: 
pārvaldības izmaksas, kuras nav atspoguļotas plāna aktīvu ieņē
mumos – definētu pabalstu plāni; samazinājums (palielinājums) 
definētu pabalstu neto saistībās (aktīvos), ko rada plāna aktīvu 
atdeve, izņemot procentu ienākumus vai izdevumus]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 819 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInNetDefi
nedBenefitLiabilityAssetRe
sultingFromExpenseIncom
eInProfitOrLoss 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) definētu pabalstu neto saistībās 
(aktīvos), ko rada izdevumi (ienākumi) peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā 

Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
141. punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) definētu pabalstu neto saistībās 
(aktīvos), ko rada izdevumi (ienākumi) peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā. [Skatīt: Definētu pabalstu neto saistības (aktīvi); Peļņas 
(zaudējumu) aprēķins [Pretstatā: Pēcnodarbinātības pabalstu izde
vumi peļņas vai zaudējumu aprēķinā – definētu pabalstu plāni] 

totalLabel Kopējais palielinājums (samazinājums) definētu pabalstu neto sais
tībās (aktīvos), ko rada izdevumi (ienākumi) peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā 

ifrs-full IncreaseDecreaseInNetDefi
nedBenefitLiabilityAssetRe
sultingFromMiscellaneous
OtherChanges 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) definētu pabalstu neto saistībās 
(aktīvos), ko rada dažādas citas izmaiņas 

Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
141. punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) definētu pabalstu neto saistībās 
(aktīvos), ko rada dažādas citas izmaiņas. [Skatīt: Definētu pabalstu 
neto saistības (aktīvi); Palielinājums (samazinājums) definētu 
pabalstu neto saistībās (aktīvos), ko rada izdevumi (ienākumi) 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā; palielinājums (samazinājums) defi
nētu pabalstu neto saistībās (aktīvos), ko rada ieguvumi (zaudējumi) 
no pārvērtēšanas pārējos apvienotajos ienākumos] 

totalLabel Kopējais palielinājums (samazinājums) definētu pabalstu neto sais
tībās (aktīvos), ko rada dažādas citas izmaiņas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInNetInve
stmentInFinanceLease 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) neto ieguldījumos finanšu nomā Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
93. punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) neto ieguldījumos finanšu nomā. 
[Skatīt: Neto ieguldījums finanšu nomā]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 820 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInNumber
OfOrdinarySharesIssued 

shares label Emitēto parasto akciju skaita palielinājums (samazinājums) Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Emitēto parasto akciju skaita palielinājums (samazinājums). [Skatīt: 
Parastās akcijas [member]] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInNumber
OfSharesOutstanding 

shares label Apgrozībā esošo akciju skaita palielinājums (samazinājums) Informācijas atklāšana: 1. SGS 
79. punkta a) apakšpunkta 
iv) punkts 

documentation Apgrozībā esošo akciju skaita palielinājums (samazinājums). 
[Skatīt: apgrozībā esošo akciju skaits] 

totalLabel Kopējais apgrozībā esošo akciju skaita palielinājums 
(samazinājums) 

ifrs-full IncreaseDecreaseInProfit
LossDueToReasonablyPoss
ibleDecreaseInRiskExposur
eThatArisesFromContracts
WithinScopeOfIFRS17 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) peļņas (zaudējumu) aprēķinā saistībā 
ar pamatoti iespējamu samazinājumu tādā riska mainīgajā lielumā, 
ko rada līgumi, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkta 
ii) punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 128. punkta a) apakš
punkta i) punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Palielinājums (samazinājums) peļņas (zaudējumu) aprēķinā, ko būtu 
izraisījis pamatoti iespējams samazinājums riska mainīgajā lielumā, 
ko rada līgumi, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma. 

ifrs-full IncreaseDecreaseInProfit
LossDueToReasonablyPos
sibleDecreaseInRiskExposu
reThatArisesFromContracts
WithinScopeOfIFRS17Insu
ranceContractsIssuedBefor
eMitigationByReinsurance
ContractsHeld 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) peļņas (zaudējumu) aprēķinā saistībā 
ar pamatoti iespējamu samazinājumu tādā riska mainīgajā lielumā, 
ko rada līgumi, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma, 
apdrošināšanas līgumi, kas noslēgti pirms riska mazināšanas, 
izmantojot turētos pārapdrošināšanas līgumus 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkta 
i) punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra 

documentation Palielinājums (samazinājums) peļņas (zaudējumu) aprēķinā pirms 
riska mazināšanas, izmantojot turētos pārapdrošināšanas līgumus, 
ko būtu izraisījis pamatoti iespējams samazinājums tādā riska 
mainīgajā lielumā, ko rada līgumi, uz kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 821 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInProfit
LossDueToReasonablyPoss
ibleIncreaseInRiskExposur
eThatArisesFromContracts
WithinScopeOfIFRS17 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) peļņas (zaudējumu) aprēķinā saistībā 
ar pamatoti iespējamu palielinājumu tādā riska mainīgajā lielumā, 
ko rada līgumi, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkta 
ii) punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 128. punkta a) apakš
punkta i) punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Palielinājums (samazinājums) peļņas (zaudējumu) aprēķinā, ko būtu 
izraisījis pamatoti iespējams palielinājums riska mainīgajā lielumā, 
ko rada līgumi, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma. 

ifrs-full IncreaseDecreaseInProfit
LossDueToReasonablyPos
sibleIncreaseInRiskExposu
reThatArisesFromContracts
WithinScopeOfIFRS17Insu
ranceContractsIssuedBefor
eMitigationByReinsurance
ContractsHeld 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) peļņas (zaudējumu) aprēķinā saistībā 
ar pamatoti iespējamu palielinājumu tādā riska mainīgajā lielumā, 
ko rada līgumi, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma, 
apdrošināšanas līgumi, kas noslēgti pirms riska mazināšanas, 
izmantojot turētos pārapdrošināšanas līgumus 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkta 
i) punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra 

documentation Palielinājums (samazinājums) peļņas (zaudējumu) aprēķinā pirms 
riska mazināšanas, izmantojot turētos pārapdrošināšanas līgumus, 
ko būtu izraisījis pamatoti iespējams palielinājums tādā riska 
mainīgajā lielumā, ko rada līgumi, uz kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma. 

ifrs-full IncreaseDecreaseInProvisio
nForUnearnedPremium 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) nenopelnīto prēmiju rezervē Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Palielinājums (samazinājums) nenopelnīto prēmiju rezervē. [Skatīt: 
Nenopelnītās prēmijas] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInRegulat
oryDeferralAccountCreditB
alances 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) regulatora noteikto atlikto kontu 
kredīta atlikumos 

Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
33. punkta a) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) regulatora noteikto atlikto kontu 
kredīta atlikumos. [Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā konta kredīta 
atlikumi] 

totalLabel Kopējais palielinājums (samazinājums) regulatora noteikto atlikto 
kontu kredīta atlikumos



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 822 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInRegulat
oryDeferralAccountDebitB
alances 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) regulatora noteikto atlikto kontu 
debeta atlikumos 

Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
33. punkta a) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) regulatora noteikto atlikto kontu 
debeta atlikumos. [Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā konta debeta 
atlikumi] 

totalLabel Kopējais palielinājums (samazinājums) regulatora noteikto atlikto 
kontu debeta atlikumos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInReinsur
anceAssets 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) pārapdrošināšanas aktīvos Piemērs: 4. SFPS 37. punkta 
e) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 
IG37. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Palielinājums (samazinājums) pārapdrošināšanas aktīvos. [Skatīt: 
Pārapdrošināšanas aktīvi] 

totalLabel Kopējais palielinājums (samazinājums) pārapdrošināšanas aktīvos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInReser
veOfGainsAndLossesOnFi
nancialAssetsMeasuredAt
FairValueThroughOther
ComprehensiveIncomeRela
tedToInsuranceContractsTo
WhichParagraphsC18bC19
bC24bAndC24cOfIFRS17
HaveBeenApplied 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) to finanšu aktīvu guvumu un zaudē
jumu rezervē, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos un saistīti ar apdrošināšanas līgu
miem, kuriem ir piemērots 17. SFPS C18. punkta b) apakšpunkts, 
C19. punkta b) apakšpunkts, C24. punkta b) apakšpunkts un C24. 
punkta c) apakšpunkts 

Vispārpieņemta prakse: 17. SFPS 
116. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Palielinājums (samazinājums) to finanšu aktīvu guvumu un zaudē
jumu rezervē, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos un saistīti ar apdrošināšanas līgu
miem, kuriem ir piemērots 17. SFPS C18. punkta b) apakšpunkts, 
C19. punkta b) apakšpunkts, C24. punkta b) apakšpunkts un C24. 
punkta c) apakšpunkts. [Skatīt: Tādu finanšu aktīvu guvumu un 
zaudējumu rezerve, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos un saistīti ar apdrošināšanas līgu
miem, kuriem ir piemērots 17. SFPS C18. punkta b) apakšpunkts, 
C19. punkta b) apakšpunkts, C24. punkta b) apakšpunkts un 
C24. punkta c) apakšpunkts]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 823 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseInWorkin
gCapital 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) apgrozāmajā kapitālā Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20. punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) apgrozāmajā kapitālā. 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughA
cquisitionOfSubsidiary 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums), kas gūts, iegādājoties meitasuzņē
mumu, pašu kapitāls 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
106. punkta d) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā, kas rodas no meita
suzņēmumu iegādes. [Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroug
hAdditionalItemsNecessary
ToUnderstandChangeInsur
anceContractsLiabilityAsset 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar papildu posteņiem, kas 
nepieciešams, lai saprastu izmaiņas, apdrošināšanas līgumu saistības 
(aktīvs) 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
105. punkta d) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), kas izriet no papildu posteņiem, kas var būt nepieciešams, 
lai saprastu apdrošināšanas līgumu neto uzskaites vērtības izmaiņas. 
[Skatīt: Apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs)] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroug
hAdjustmentsArisingFrom
PassageOfTimeAllowance
AccountForCreditLossesOf
FinancialAssets 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar korekcijām, kas rodas no 
pagājušā laika, uzkrājumu konts finanšu aktīvu kredītzaudējumiem 

Vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 
16. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Palielinājums (samazinājums) uzkrājumu kontā finanšu aktīvu 
kredītzaudējumiem, kas izriet no korekcijām saistībā ar pagājušo 
laiku. [Skatīt: Vērtības korekcijas (atskaitījumu) konts finanšu 
aktīvu kredītzaudējumiem] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroug
hAdjustmentsArisingFrom
PassageOfTimeLiabilitiesU
nderInsuranceContractsAnd
ReinsuranceContractsIssued 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar korekcijām, kas rodas no 
pagājušā laika, saistības saskaņā ar noslēgtajiem apdrošināšanas 
līgumiem un pārapdrošināšanas līgumiem 

Vispārpieņemta prakse: 4. SFPS 
37. punkta e) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Palielinājums (samazinājums) saistībās saskaņā ar noslēgtajiem 
apdrošināšanas līgumiem un pārapdrošināšanas līgumiem, kas izriet 
no korekcijām saistībā ar pagājušo laiku. [Skatīt: Saistības saskaņā 
ar noslēgtiem apdrošināšanas un pārapdrošināšanas līgumiem]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 824 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughA
djustmentsArisingFromPas
sageOfTimeReinsuranceAs
sets 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar korekcijām, kas rodas no 
pagājušā laika, pārapdrošināšanas aktīvi 

Vispārpieņemta prakse: 4. SFPS 
37. punkta e) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Palielinājums (samazinājums) pārapdrošināšanas aktīvos, kas izriet 
no korekcijām saistībā ar pagājušo laiku. [Skatīt: Pārapdrošināšanas 
aktīvi] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughA
mortisationOfInsuranceAcq
uisitionCashFlowsInsuranc
eContractsLiabilityAsset 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar apdrošināšanas iegādes 
naudas plūsmu amortizāciju, apdrošināšanas līgumu saistības 
(aktīvs) 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
103. punkta b) apakšpunkta 
ii) punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra 

documentation Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), kas izriet no apdrošināšanas iegādes naudas plūsmu 
amortizācijas. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs); 
Palielinājums (samazinājums) saistībā ar apdrošināšanas iegādes 
naudas plūsmām — apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvi)] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughA
mountsRecognisedInProfi
tOrLossAggregateDifferen
ceBetweenFairValueAtIni
tialRecognitionAndAmount
DeterminedUsingValuation
TechniqueYetToBeRecogn
ised 

X duration label Palielinājums (samazinājums) summās, kas atzītas peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, kopējā starpība starp patieso vērtību sākotnējās 
atzīšanas brīdī un darījuma cenu, kas vēl jāatzīst peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Piemērs: 7. SFPS 28. punkta 
b) apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
IG14. punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) kopējā starpībā starp patieso vērtību 
sākotnējās atzīšanas brīdī un finanšu instrumentu darījuma cenu, kas 
vēl jāatzīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kas izriet no peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā atzītajām summām. [Skatīt: Apkopotā starpība 
starp patieso vērtību sākotnējās atzīšanas brīdī un darījuma cenu, 
kas vēl jāatzīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā; Finanšu instrumenti 
— klase [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 825 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughA
ppropriationOfRetainedEar
nings 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums), kas gūts, veicot nesadalītās peļņas 
pārnešanu, pašu kapitāls 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
106. punkta d) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā, kas rodas no nesada
lītās peļņas pārnešanas. [Skatīt: Nesadalītā peļņa] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
BalancesRecognisedInCur
rentPeriodInStatementOfFi
nancialPositionRegulatory
DeferralAccountCreditBala
nces 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) atlikumos, kas atzīti finanšu stāvokļa 
pārskata periodā, regulatora noteikto atlikto kontu kredīta atlikumi 

Piemērs: 14. SFPS 33. punkta 
a) apakšpunkta i) punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) regulatora noteikto atlikto kontu 
kredīta atlikumos, kas izriet no atlikumiem, kuri atzīti finanšu 
stāvokļa pārskata periodā. [Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā konta 
kredīta atlikumi] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
BalancesRecognisedInCur
rentPeriodInStatementOfFi
nancialPositionRegulatory
DeferralAccountDebitBala
nces 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) atlikumos, kas atzīti finanšu stāvokļa 
pārskata periodā, regulatora noteikto atlikto kontu debeta atlikumi 

Piemērs: 14. SFPS 33. punkta 
a) apakšpunkta i) punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) regulatora noteikto atlikto kontu 
debeta atlikumos, kas izriet no atlikumiem, kuri atzīti finanšu 
stāvokļa pārskata periodā. [Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā konta 
debeta atlikumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 826 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughB
usinessCombinationsAndD
isposalsNetDefinedBenefit
LiabilityAsset 

X duration, credit label Samazinājums (palielinājums) definētu pabalstu neto saistībās 
(aktīvos), kas rodas no uzņēmējdarbības apvienošanas un 
atsavināšanas 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkta h) apakšpunkts 

documentation Samazinājums (palielinājums) definēto pabalstu neto saistībās 
(aktīvos), kas rodas no uzņēmējdarbības apvienošanas un atsavinā 
šanas. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]; Definētu 
pabalstu neto saistības (aktīvi)] 

commentaryGuidance Palielinājumi definētu pabalstu pienākuma vai definētu pabalstu 
neto saistību pašreizējā vērtībā, ko rada uzņēmējdarbības apvieno 
šana, būtu jāmarķē ar pozitīvu vērtību; samazinājumi, ko rada 
uzņēmējdarbības atsavināšana, būtu jāmarķē ar negatīvu vērtību. 
Palielinājumi plāna aktīvu patiesajā vērtībā, ko rada uzņēmējdar
bības apvienošana, atspoguļo definētu pabalstu neto saistību sama
zinājumu (līdzvērtīgs definēta pabalsta neto aktīva palielinājumam), 
un tie būtu jāmarķē ar negatīvu vērtību; samazinājumi plāna aktīvu 
patiesajā vērtībā, ko rada uzņēmējdarbības atsavināšana, atspoguļo 
definētu pabalstu neto saistību palielinājumu, un tie būtu jāmarķē ar 
pozitīvu vērtību. 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughB
usinessCombinationsAndD
isposalsReimbursementRig
hts 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) atlīdzības tiesībās saistībā ar definēta 
pabalsta pienākumu, ko rada uzņēmējdarbības apvienošana un 
atsavināšana 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkta h) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) atlīdzības tiesībās saistībā ar definēta 
pabalsta pienākumu, ko rada uzņēmējdarbības apvienošanas un 
atsavināšanas sekas. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member]; Ar definētu pabalstu pienākumu saistītas atlīdzības 
tiesības, patiesajā vērtībā]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 827 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughB
usinessCombinationsDeferr
edTaxLiabilityAsset 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) uzņēmējdarbības apvienošanas rezul
tātā, atliktā nodokļa saistības (aktīvs) 

Vispārpieņemta prakse: 12. SGS 
81. punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) atliktā nodokļa saistībās (aktīvs), kas 
rodas no uzņēmējdarbības apvienošanas. [Skatīt: Atliktā nodokļa 
aktīvi (aktīvs)] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughC
ashFlowsInsuranceContract
sLiabilityAsset 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar naudas plūsmām, apdroši
nāšanas līgumu saistības (aktīvs) 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
105. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), kas izriet no naudas plūsmām. [Skatīt: Apdrošināšanas 
līgumu saistības (aktīvs)] 

totalLabel Kopējais palielinājums (samazinājums) saistībā ar naudas plūsmām, 
apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughC
ashFlowsInsuranceContract
sLiabilityAssetAbstract 

label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar naudas plūsmām, apdroši
nāšanas līgumu saistības (aktīvs) [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughC
hangeInDiscountRateConti
ngentLiabilitiesRecognised
InBusinessCombination 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām diskonta likmē, 
uzņēmējdarbības apvienošanā atzītās iespējamās saistības 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B.67 punkta c) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) iespējamajās saistībās, kas atzītas 
uzņēmējdarbības apvienošanā saistībā ar izmaiņām diskonta likmē. 
[Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošanā atzītās iespējamās saistības; 
Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughC
hangeInDiscountRateOther
Provisions 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām diskonta likmē, 
citi uzkrājumi 

Informācijas atklāšana: 37. SGS 
84. punkta e) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) citos uzkrājumos, kas izriet no 
izmaiņām diskonta likmē. [Skatīt: citi uzkrājumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 828 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughC
hangeInEquityOfSubsidiari
es 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) meitasuzņēmumu pašu kapitāla 
izmaiņu rezultātā, pašu kapitāls 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
106. punkta d) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) uzņēmuma pašu kapitālā, kas rodas 
no izmaiņām meitasuzņēmumu pašu kapitālā. [Skatīt: Meitasuzņē
mumi [member]] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughC
hangeInRiskAdjustmentFor
NonfinancialRiskThatDoes
NotRelateToFutureOrPastS
erviceInsuranceContractsLi
abilityAsset 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām riska korekcijā 
attiecībā uz nefinanšu risku, kas neattiecas uz nākotnes vai pagātnes 
pakalpojumu, apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs) 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
104. punkta b) apakšpunkta 
ii) punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra 

documentation Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), kas izriet no izmaiņām riska korekcijā attiecībā uz nefi
nanšu risku, kas neattiecas uz nākotnes vai pagātnes pakalpojumu. 
[Skatīt: Apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs); Riska korekcija 
attiecībā uz nefinanšu risku [member]] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughC
hangesInDiscountRatesReg
ulatoryDeferralAccountCre
ditBalances 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) diskonta likmju izmaiņu rezultātā, 
regulatora noteikto atlikto kontu kredīta atlikumi 

Piemērs: 14. SFPS 33. punkta 
a) apakšpunkta iii) punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) regulatora noteikto atlikto kontu 
kredīta atlikumos, kas rodas no izmaiņām diskonta likmēs. [Skatīt: 
Regulatora noteiktā atliktā konta kredīta atlikumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 829 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughC
hangesInDiscountRatesReg
ulatoryDeferralAccountDeb
itBalances 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) diskonta likmju izmaiņu rezultātā, 
regulatora noteikto atlikto kontu debeta atlikumi 

Piemērs: 14. SFPS 33. punkta 
a) apakšpunkta iii) punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) regulatora noteikto atlikto kontu 
debeta atlikumos, kas rodas no izmaiņām diskonta likmēs. [Skatīt: 
Regulatora noteiktā atliktā konta debeta atlikumi] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughC
hangesInEstimatesThatAdj
ustContractualServiceMarg
inInsuranceContractsLiabili
tyAsset 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām aplēsēs, ar ko 
koriģē līgumisko pakalpojuma maržu, apdrošināšanas līgumu sais
tības (aktīvs) 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
104. punkta a) apakšpunkta 
i) punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra 

documentation Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), kas izriet no izmaiņām aplēsēs, ar ko koriģē līgumisko 
pakalpojuma maržu. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu saistības 
(aktīvs); Līgumiskā pakalpojuma marža [member]] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughC
hangesInEstimatesThatDo
NotAdjustContractualServi
ceMarginInsuranceContract
sLiabilityAsset 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām aplēsēs, ar ko 
nekoriģē līgumisko pakalpojuma maržu, apdrošināšanas līgumu 
saistības (aktīvs) 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
104. punkta a) apakšpunkta 
ii) punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra 

documentation Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), kas izriet no izmaiņām aplēsēs, ar ko nekoriģē līgumisko 
pakalpojuma maržu. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu saistības 
(aktīvs); Līgumiskā pakalpojuma marža [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 830 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughC
hangesInFairValuesLiabiliti
esArisingFromFinancingAc
tivities 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) patiesās vērtības izmaiņu rezultātā, 
saistības, kas izriet no finansēšanas darbībām 

Informācijas atklāšana: 7. SGS 
44.B punkta d) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) saistībās, kas rodas no finansēšanas 
darbībām, kas izriet no izmaiņām patiesajās vērtībās. [Skatīt: Sais
tības, kas izriet no finansēšanas darbībām] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughC
hangesInForeignExchange
RatesNetDefinedBenefitLia
bilityAsset 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) definētu pabalstu neto saistībās 
(aktīvos), ko izraisa minēto definēto pabalstu neto saistību atkārtota 
novērtēšana (aktīvs) 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkta e) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) definētajās pabalstu neto saistībās 
(aktīvos), kas izriet no ārvalstu valūtas kursu izmaiņām. [Skatīt: 
Definētu pabalstu neto saistības (aktīvi)] 

commentaryGuidance Palielinājumi definētu pabalstu pienākuma vai definētu pabalstu 
neto saistību pašreizējā vērtībā, ko izraisa ārvalstu valūtas kursu 
izmaiņas, būtu jāmarķē ar pozitīvu vērtību; samazinājumi būtu 
jāmarķē ar negatīvu vērtību. Palielinājumi plāna aktīvu patiesajā 
vērtībā, ko izraisa ārvalstu valūtas kursu izmaiņas, atspoguļo defi
nētu pabalstu neto saistību samazinājumu (līdzvērtīgs definēta 
pabalsta neto aktīvu palielinājumam), un tie būtu jāmarķē ar nega
tīvu vērtību; samazinājumi plāna aktīvu patiesajā vērtībā atspoguļo 
definētu pabalstu neto saistību palielinājumu, un tie būtu jāmarķē ar 
pozitīvu vērtību. 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughC
hangesInForeignExchange
RatesRegulatoryDeferralAc
countCreditBalances 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) ārvalstu valūtas kursu izmaiņu rezul
tātā, regulatora noteikto atlikto kontu kredīta atlikumi 

Piemērs: 14. SFPS 33. punkta 
a) apakšpunkta iii) punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) regulatora noteikto atlikto kontu 
kredīta atlikumos, kas rodas no izmaiņām ārvalstu valūtas kursā. 
[Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā konta kredīta atlikumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 831 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughC
hangesInForeignExchange
RatesRegulatoryDeferralAc
countDebitBalances 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) ārvalstu valūtas kursu izmaiņu rezul
tātā, regulatora noteikto atlikto kontu debeta atlikumi 

Piemērs: 14. SFPS 33. punkta 
a) apakšpunkta iii) punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) regulatora noteikto atlikto kontu 
debeta atlikumos, kas rodas no izmaiņām ārvalstu valūtas kursā. 
[Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā konta debeta atlikumi] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughC
hangesInModelsOrRiskPa
rametersExposureToCredit
RiskOnLoanCommitments
AndFinancialGuaranteeCon
tracts 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām modeļos vai 
riska parametros, pakļautība kredītriskam saistībā ar apņemšanos 
izsniegt aizdevumus un finanšu garantiju līgumiem 

Piemērs: 7. SFPS 35.H punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG20.B punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) pakļautībā kredītriskam saistībā ar 
apņemšanos izsniegt aizdevumu un finanšu garantiju līgumiem, kas 
rodas no izmaiņām modeļos vai riska parametros. [Skatīt: Pakļau
tība kredītriskam, kas saistīts ar apņemšanos izsniegt aizdevumu un 
ar finanšu garantiju līgumiem] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughC
hangesInModelsOrRiskPar
ametersFinancialAssets 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām modeļos vai 
riska parametros, finanšu aktīvi 

Piemērs: 7. SFPS 35.H punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG20.B punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) finanšu aktīvos, kas izriet no 
izmaiņām modeļos vai riska parametros. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughC
hangesInOwnershipInterest
sInSubsidiariesThatDoNot
ResultInLossOfControl 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) no izmaiņām līdzdalības daļā meita
suzņēmumos, kuras neizraisa kontroles zaudēšanu, pašu kapitāls 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
106. punkta d) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) no izmaiņām līdzdalības daļā meita
suzņēmumos, kuras neizraisa kontroles zaudēšanu. [Skatīt: Meita
suzņēmumi [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 832 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughC
hangesInOwnershipInterest
sInSubsidiariesThatDoNot
ResultInLossOfControlEqu
ityAttributableToOwnersOf
Parent 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) no izmaiņām līdzdalības daļā meita
suzņēmumos, kuras neizraisa kontroles zaudēšanu, pašu kapitāls, 
kas attiecināms uz mātesuzņēmuma īpašniekiem 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
18. punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā, kas attiecināms uz 
mātesuzņēmumam īpašniekiem, saistībā ar izmaiņām līdzdalības 
daļā meitasuzņēmumos, kuras neizraisa kontroles zaudēšanu. 
[Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]; Pašu kapitāls, kas attiecināms 
uz mātesuzņēmuma īpašniekiem] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughC
hangesThatRelateToCurren
tServiceInsuranceContracts
LiabilityAsset 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām, kas attiecas uz 
pašreizējo pakalpojumu, apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs) 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
104. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), kas izriet no izmaiņām, kas attiecas uz pašreizējo pakal
pojumu. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs)] 

totalLabel Kopējais palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām, kas 
attiecas uz pašreizējo pakalpojumu, apdrošināšanas līgumu saistības 
(aktīvs) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughC
hangesThatRelateToCurren
tServiceInsuranceContracts
LiabilityAssetAbstract 

label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām, kas attiecas uz 
pašreizējo pakalpojumu, apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs) 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 833 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughC
hangesThatRelateToFuture
ServiceInsuranceContracts
LiabilityAsset 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām, kas attiecas uz 
nākotnes pakalpojumu, apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs) 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
103. punkta b) apakšpunkts 
iv) punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 104. punkta a) apakš
punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra 

documentation Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), kas izriet no izmaiņām, kas attiecas uz nākotnes pakalpo
jumu. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs)] 

totalLabel Kopējais palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām, kas 
attiecas uz nākotnes pakalpojumu, apdrošināšanas līgumu saistības 
(aktīvs) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughC
hangesThatRelateToFuture
ServiceInsuranceContracts
LiabilityAssetAbstract 

label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām, kas attiecas uz 
nākotnes pakalpojumu, apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs) 
[abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughC
hangesThatRelateToPastSe
rviceInsuranceContractsLia
bilityAsset 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām, kas attiecas uz 
pagātnes pakalpojumu, apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs) 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
103. punkta b) apakšpunkts 
iii) punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 104. punkta c) apakš
punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra 

documentation Tāds palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), ko izraisa izmaiņas, kuras attiecas uz pagātnes pakalpo
jumu, t. i., izmaiņām provizoriskajās naudas plūsmās saistībā ar 
saņemtajiem prasījumiem. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu saistības 
(aktīvs)] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughC
onversionOfConvertibleInst
ruments 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums), kas gūts, konvertējot konvertējamos 
instrumentus, pašu kapitāls 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
106. punkta d) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā, kas rodas no konver
tējamo instrumentu konvertēšanas.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 834 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
CumulativeCatchupAdjust
mentsToRevenueArisingFr
omChangeInEstimateOfTra
nsactionPriceContractAssets 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums), kas gūts, veicot kumulatīvās ieņē
mumu korekcijas, kas rodas no izmaiņām darījumu cenas aplēsē, 
līguma aktīvi 

Piemērs: 15. SFPS 118. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) līguma aktīvos, kas izriet no kumu
latīvās ieņēmumu korekcijas, kas rodas no izmaiņām darījumu 
cenas aplēsē. Darījuma cena ir atlīdzības summa, ko uzņēmums cer 
pilntiesīgi saņemt apmaiņā pret apsolīto preču vai pakalpojumu 
nodošanu klientam, izņemot summas, kas iekasētas trešo personu 
vārdā (piemēram, daži tirdzniecības nodokļi). [Skatīt: Palielinājums 
(samazinājums), kas gūts, veicot kumulatīvās ieņēmumu korekcijas, 
līguma aktīvi] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
CumulativeCatchupAdjust
mentsToRevenueArisingFr
omChangeInEstimateOfTra
nsactionPriceContractLiabil
ities 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums), kas gūts, veicot kumulatīvās ieņē
mumu korekcijas, kas rodas no izmaiņām darījumu cenas aplēsē, 
līguma saistības 

Piemērs: 15. SFPS 118. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) līguma saistībās, kas izriet no 
kumulatīvās ieņēmumu korekcijas, kas rodas no izmaiņām darījumu 
cenas aplēsē. Darījuma cena ir atlīdzības summa, ko uzņēmums cer 
pilntiesīgi saņemt apmaiņā pret apsolīto preču vai pakalpojumu 
nodošanu klientam, izņemot summas, kas iekasētas trešo personu 
vārdā (piemēram, daži tirdzniecības nodokļi). [Skatīt: Palielinājums 
(samazinājums), kas gūts, veicot kumulatīvās ieņēmumu korekcijas, 
līguma saistības] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
CumulativeCatchupAdjust
mentsToRevenueArisingFr
omChangeInMeasureOfPro
gressContractAssets 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums), kas gūts, veicot kumulatīvās ieņē
mumu korekcijas, kas rodas no izmaiņām progresa novērtējumā, 
līguma aktīvi 

Piemērs: 15. SFPS 118. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) līguma aktīvos, kas izriet no kumu
latīvās ieņēmumu korekcijas, kas rodas no izmaiņām progresa 
novērtējumā. [Skatīt: Palielinājums (samazinājums), kas gūts, veicot 
kumulatīvās ieņēmumu korekcijas, līguma aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 835 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
CumulativeCatchupAdjust
mentsToRevenueArisingFr
omChangeInMeasureOfPro
gressContractLiabilities 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums), kas gūts, veicot kumulatīvās ieņē
mumu korekcijas, kas rodas no izmaiņām progresa novērtējumā, 
līguma saistības 

Piemērs: 15. SFPS 118. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) līguma saistībās, kas izriet no 
kumulatīvās ieņēmumu korekcijas, kas rodas no izmaiņām progresa 
novērtējumā. [Skatīt: Palielinājums (samazinājums), kas gūts, veicot 
kumulatīvās ieņēmumu korekcijas, līguma saistības] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
CumulativeCatchupAdjust
mentsToRevenueArisingFr
omContractModificationCo
ntractAssets 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums), kas gūts, veicot kumulatīvās ieņē
mumu korekcijas, kas rodas no izmaiņām līgumā, līguma aktīvi 

Piemērs: 15. SFPS 118. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) līguma aktīvos, kas izriet no kumu
latīvās ieņēmumu korekcijas, kas rodas no izmaiņām līgumā. 
Izmaiņas līgumā ir tādas izmaiņas līguma darbības jomā vai cenās 
(vai abos), kuras apstiprinājušas līguma puses. [Skatīt: Palielinājums 
(samazinājums), kas gūts, veicot kumulatīvās ieņēmumu korekcijas, 
līguma aktīvi] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
CumulativeCatchupAdjust
mentsToRevenueArisingFr
omContractModificationCo
ntractLiabilities 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums), kas gūts, veicot kumulatīvās ieņē
mumu korekcijas, kas rodas no izmaiņām līgumā, līguma saistības 

Piemērs: 15. SFPS 118. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) līguma saistībās, kas izriet no 
kumulatīvās ieņēmumu korekcijas, kas rodas no izmaiņām līgumā. 
Izmaiņas līgumā ir tādas izmaiņas līguma darbības jomā vai cenās 
(vai abos), kuras apstiprinājušas līguma puses. [Skatīt: Palielinājums 
(samazinājums), kas gūts, veicot kumulatīvās ieņēmumu korekcijas, 
līguma saistības] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughC
umulativeCatchupAdjustme
ntsToRevenueContractAsse
ts 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums), kas gūts, veicot kumulatīvās ieņē
mumu korekcijas, līguma aktīvi 

Piemērs: 15. SFPS 118. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) līguma aktīvos, kas izriet no kumu
latīvās ieņēmumu korekcijas. [Skatīt: Līguma aktīvi; Ieņēmumi no 
līgumiem ar klientiem]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 836 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughC
umulativeCatchupAdjustme
ntsToRevenueContractLiab
ilities 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums), kas gūts, veicot kumulatīvās ieņē
mumu korekcijas, līguma saistības 

Piemērs: 15. SFPS 118. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) līguma saistībās, kas izriet no 
kumulatīvās ieņēmumu korekcijas. [Skatīt: Līguma saistības; Ieņē
mumi no līgumiem ar klientiem] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughD
isposalOfSubsidiary 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums), kas gūts, atsavinot meitasuzņēmumu, 
pašu kapitāls 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
106. punkta d) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā, kas rodas no meita
suzņēmumu atsavināšanas. [Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroug
hEffectOfChangesInForeig
nExchangeRatesLiabilities
ArisingFromFinancingActi
vities 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) ārvalstu valūtas kursu izmaiņu 
ietekmes rezultātā, saistības, kas izriet no finansēšanas darbībām 

Informācijas atklāšana: 7. SGS 
44.B punkta c) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) saistībās, kas rodas no finansēšanas 
darbībām, kas izriet no ārvalstu valūtas kursu izmaiņām. [Skatīt: 
Saistības, kas izriet no finansēšanas darbībām] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroug
hEffectOfChangesInRiskOf
NonperformanceByIssuerO
fReinsuranceContractsHeld
InsuranceContractsLiability
Asset 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņu ietekmi, kas izriet 
no riska, ka turēto pārapdrošināšanas līgumu emitents nepildīs 
saistības, apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs) 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
105. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), kas izriet no izmaiņu ietekmes, ko rada risks, ka turēto 
pārapdrošināšanas līgumu emitents nepildīs saistības. [Skatīt: 
Apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs); Turētie pārapdrošināšanas 
līgumi [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 837 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughE
ffectsOfContractsAcquiredI
nPeriodInsuranceContracts
LiabilityAsset 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar pārskata periodā iegādāto 
līgumu ietekmi, apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs) 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
108. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), kas izriet no tādu līgumu ietekmes, kuri iegādāti no citiem 
uzņēmumiem, apdrošināšanas līgumu nodošanas vai uzņēmējdar
bības apvienošanas rezultātā pārskata periodā. [Skatīt: Apdrošinā 
šanas līgumu saistības (aktīvs)] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroug
hEffectsOfContractsInitiall
yRecognisedInPeriodInsura
nceContractsLiabilityAsset 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar pārskata periodā sākotnēji 
atzīto līgumu ietekmi, apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs) 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
104. punkta a) apakšpunkta 
iii) punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 107. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra documentation Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 

(aktīvs), kas izriet no pārskata periodā sākotnēji atzīto līgumu 
ietekmes. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs)] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroug
hEffectsOfGroupsOfOnero
usContractsInitiallyRecogni
sedInPeriodInsuranceContr
actsLiabilityAsset 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar pārskata periodā sākotnēji 
atzīto apgrūtinošo līgumu grupu ietekmi, apdrošināšanas līgumu 
saistības (aktīvs) 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
108. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), kas izriet no pārskata periodā sākotnēji atzīto apgrūtinošo 
līgumu grupu ietekmes. Apdrošināšanas līgums ir apgrūtinošs 
sākotnējās atzīšanas dienā, ja līgumam piešķirtās provizoriskās 
naudas plūsmas, visas iepriekš atzītās iegādes naudas plūsmas un 
visas naudas plūsmas, kas izriet no līguma sākotnējās atzīšanas 
dienā, kopā ir neto izejošās naudas plūsmas. [Skatīt: Apdrošinā 
šanas līgumu saistības (aktīvs)]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 838 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughE
xerciseOfOptions 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums), kas gūts, izmantojot iespējas 
līgumus, pašu kapitāls 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
106. punkta d) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā, kas rodas no iespējas 
līgumu izmantošanas. 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughE
xerciseOfWarrantsEquity 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums), kas gūts, izmantojot garantijas, pašu 
kapitāls 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
106. punkta d) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā, kas rodas no garantiju 
izmantošanas. 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughE
xperienceAdjustmentsInsur
anceContractsLiabilityAsset 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar uz pieredzi balstītām 
korekcijām, apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs) 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
104. punkta b) apakšpunkta 
iii) punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra 

documentation Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), ko izraisa uz pieredzi balstītas korekcijas, izņemot summas, 
kas saistītas ar riska korekciju attiecībā uz nefinanšu risku, kas 
iekļauts 17. SFPS 104. punkta b) apakšpunktā ii) apakšpunkts. Uz 
pieredzi balstīta korekcija ir starpība starp: a) attiecībā uz prēmiju 
ieņēmumiem (un visām saistītajām naudas plūsmām, piemēram 
apdrošināšanas iegādes naudas plūsmas un apdrošināšanas prēmiju 
nodokļi) – to summu aplēsi pārskata perioda sākumā, kas ir pare
dzamas attiecīgajā periodā, un faktiskajām naudas plūsmām šādā 
periodā; vai b) attiecībā uz apdrošināšanas pakalpojumu izmaksām 
(izņemot apdrošināšanas iegādes izmaksas) – to summu aplēse 
perioda sākumā, kuras paredzamas pārskata periodā, un faktiskajām 
pārskata perioda summām. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu saistības 
(aktīvs)]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 839 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughF
inancingCashFlowsLiabiliti
esArisingFromFinancingAc
tivities 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) finansēšanas naudas plūsmu rezultātā, 
saistības, kas izriet no finansēšanas darbībām 

Informācijas atklāšana: 7. SGS 
44.B punkta a) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) saistībās, kas rodas no finansēšanas 
darbībām, kas izriet no finansēšanas naudas plūsmām. [Skatīt: 
Naudas plūsmas no finanšu darbībām (izmantotas finanšu darbībās); 
Saistības, kas izriet no finansēšanas darbībām] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
ForeignExchangeAndOther
MovementsExposureToCre
ditRiskOnLoanCommitmen
tsAndFinancialGuaranteeC
ontracts 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar ārvalstu valūtas kursu un 
citām izmaiņām, pakļautība kredītriskam saistībā ar apņemšanos 
izsniegt aizdevumus un finanšu garantiju līgumiem 

Piemērs: 7. SFPS 35.H punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG20.B punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) pakļautībā kredītriskam saistībā ar 
apņemšanos izsniegt aizdevumu un finanšu garantiju līgumiem, kas 
izriet no ārvalstu valūtas kursa un citām izmaiņām. [Skatīt: 
Pakļautība kredītriskam, kas saistīts ar apņemšanos izsniegt aizde
vumu un ar finanšu garantiju līgumiem] 

totalLabel Kopējais palielinājums (samazinājums) saistībā ar ārvalstu valūtas 
kursu un citām izmaiņām, pakļautība kredītriskam saistībā ar 
apņemšanos izsniegt aizdevumus un finanšu garantiju līgumiem 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
ForeignExchangeAndOther
MovementsExposureToCre
ditRiskOnLoanCommitmen
tsAndFinancialGuaranteeC
ontractsAbstract 

label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar ārvalstu valūtas kursu un 
citām izmaiņām, pakļautība kredītriskam saistībā ar apņemšanos 
izsniegt aizdevumus un finanšu garantiju līgumiem [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 840 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughF
oreignExchangeAndOther
MovementsFinancialAssets 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar ārvalstu valūtas kursu un 
citām izmaiņām, finanšu aktīvi 

Piemērs: 7. SFPS 35.H punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG20.B punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) finanšu aktīvos, kas izriet no ārvalstu 
valūtas kursu un citām izmaiņām. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

totalLabel Kopējais palielinājums (samazinājums) saistībā ar ārvalstu valūtas 
kursu un citām izmaiņām, finanšu aktīvi 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughF
oreignExchangeAndOther
MovementsFinancialAssets
Abstract 

label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar ārvalstu valūtas kursu un 
citām izmaiņām, finanšu aktīvi [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
ForeignExchangeExposure
ToCreditRiskOnLoanCom
mitmentsAndFinancialGuar
anteeContracts 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar ārvalstu valūtas kursu, 
pakļautība kredītriskam saistībā ar apņemšanos izsniegt aizdevumus 
un finanšu garantiju līgumiem 

Piemērs: 7. SFPS 35.H punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG20.B punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) pakļautībā kredītriskam saistībā ar 
apņemšanos izsniegt aizdevumu un finanšu garantiju līgumiem, kas 
izriet no ārvalstu valūtas kursa. [Skatīt: Pakļautība kredītriskam, kas 
saistīts ar apņemšanos izsniegt aizdevumu un ar finanšu garantiju 
līgumiem] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughF
oreignExchangeFinancialA
ssets 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar ārvalstu valūtas kursu, 
finanšu aktīvi 

Piemērs: 7. SFPS 35.H punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG20.B punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) finanšu aktīvos, kas izriet no ārvalstu 
valūtas kursa. [Skatīt: Finanšu aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 841 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
GainsLossesInPeriodReser
veOfGainsAndLossesOnFi
nancialAssetsMeasuredAt
FairValueThroughOther
ComprehensiveIncomeRela
tedToInsuranceContractsTo
WhichParagraphsC18bC19
bC24bAndC24cOfIFRS17
HaveBeenApplied 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar guvumiem (zaudējumiem) 
pārskata periodā, finanšu aktīvu guvumu un zaudējumu rezerve, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos 
ienākumos un saistīti ar apdrošināšanas līgumiem, kuriem ir 
piemērots 17. SFPS C18. punkta b) apakšpunkts, C19. punkta b) 
apakšpunkts, C24. punkta b) apakšpunkts un C24. punkta c) 
apakšpunkts 

Piemērs: 17. SFPS 116. punkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Palielinājums (samazinājums) to finanšu aktīvu guvumu un zaudē
jumu rezervē, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos un saistīti ar apdrošināšanas līgu
miem, kuriem ir piemērots 17. SFPS C18. punkta b) apakšpunkts, 
C19. punkta b) apakšpunkts, C24. punkta b) apakšpunkts un C24. 
punkta c) apakšpunkts, un izriet no guvumiem (zaudējumiem) 
pārskata periodā. [Skatīt: Tādu finanšu aktīvu guvumu un zaudē
jumu rezerve, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos un saistīti ar apdrošināšanas līgu
miem, kuriem ir piemērots 17. SFPS C18. punkta b) apakšpunkts, 
C19. punkta b) apakšpunkts, C24. punkta b) apakšpunkts un 
C24. punkta c) apakšpunkts] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughIn
curredClaimsAndOtherIncu
rredInsuranceServiceExpen
sesInsuranceContractsLiabi
lityAsset 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar saņemtajiem prasījumiem 
un citām faktiskajām apdrošināšanas pakalpojumu izmaksām, 
apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs) 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
103. punkta b) apakšpunkta 
i) punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra 

documentation Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), kas izriet no saņemtajiem prasījumiem un citām fakti
skajām apdrošināšanas pakalpojumu izmaksām. [Skatīt: Apdrošinā 
šanas līgumu saistības (aktīvs)]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 842 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughIn
curredClaimsPaidAndOthe
rInsuranceServiceExpense
sPaidForInsuranceContract
sIssuedExcludingInsurance
AcquisitionCashFlowsInsur
anceContractsLiabilityAsset 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaksātajiem saņemtajiem 
prasījumiem un citām apdrošināšanas pakalpojumu izmaksām, kas 
izmaksātas par noslēgtajiem apdrošināšanas līgumiem, izņemot 
apdrošināšanas iegādes naudas plūsmas, apdrošināšanas līgumu 
saistības (aktīvs) 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
105. punkta a) apakšpunkta 
iii) punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra 

documentation Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), kas izriet no izmaksātajiem saņemtajiem prasījumiem un 
citām apdrošināšanas pakalpojumu izmaksām, kas izmaksātas par 
noslēgtajiem apdrošināšanas līgumiem, izņemot apdrošināšanas 
iegādes naudas plūsmas. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu saistības 
(aktīvs); Palielinājums (samazinājums) saistībā ar apdrošināšanas 
iegādes naudas plūsmām — apdrošināšanas līgumu saistības 
(aktīvi)] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughIn
curredClaimsRecoveredAn
dOtherInsuranceServiceEx
pensesRecoveredUnderRei
nsuranceContractsHeldInsu
ranceContractsLiabilityAss
et 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar atgūtajiem saņemtajiem 
prasījumiem un citām atgūtajām apdrošināšanas pakalpojumu 
izmaksām turēto pārapdrošināšanas līgumu ietvaros, apdrošināšanas 
līgumu saistības (aktīvs) 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
105. punkta a) apakšpunkta 
iii) punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra 

documentation Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), kas izriet no atgūtajiem saņemtajiem prasījumiem un citām 
atgūtajām apdrošināšanas pakalpojumu izmaksām turēto pārapdro 
šināšanas līgumu ietvaros. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu saistības 
(aktīvs); Turētie pārapdrošināšanas līgumi [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 843 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughI
nsuranceAcquisitionCashFl
owsInsuranceContractsLiab
ilityAsset 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar apdrošināšanas iegādes 
naudas plūsmām, apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs) 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
105. punkta a) apakšpunkta 
ii) punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra 

documentation Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), kas izriet no apdrošināšanas iegādes naudas plūsmām. 
Apdrošināšanas iegādes naudas plūsmas ir naudas plūsmas, kas 
rodas no apdrošināšanas līgumu grupas pārdošanas, parakstīšanas, 
un darbības sākšanas izmaksām (noslēgtie līgumi vai tādi, kurus 
plānots noslēgt), kas ir tieši attiecināmas uz to apdrošināšanas 
līgumu portfeli, kuram grupa pieder. Šādas naudas plūsmas ietver 
naudas plūsmas, kas nav tieši attiecināmas uz konkrētajā portfelī 
ietvertajiem atsevišķiem līgumiem vai apdrošināšanas līgumu 
grupām. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs)] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughI
nsuranceFinanceIncomeOr
ExpensesInsuranceContract
sLiabilityAsset 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar apdrošināšanas finanšu 
ienākumiem vai izdevumiem, apdrošināšanas līgumu saistības 
(aktīvs) 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
105. punkta c) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), kas izriet no apdrošināšanas finanšu ienākumiem vai 
izdevumiem. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs); 
Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izdevumi)] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughI
nsuranceRevenueInsurance
ContractsLiabilityAsset 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar apdrošināšanas ieņēmu
miem, apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs) 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
103. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), kas izriet no apdrošināšanas ieņēmumiem. [Skatīt: Apdro 
šināšanas līgumu saistības (aktīvs); Apdrošināšanas ieņēmumi] 

totalLabel Kopējais palielinājums (samazinājums) saistībā ar apdrošināšanas 
ieņēmumiem, apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs)



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 844 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughI
nsuranceRevenueInsurance
ContractsLiabilityAssetAbs
tract 

label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar apdrošināšanas ieņēmu
miem, apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs) [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughIn
suranceRevenueNotRelated
ToContractsThatExistedAt
TransitionDateToWhichMo
difiedRetrospectiveApproa
chOrFairValueApproachHa
sBeenAppliedInsuranceCo
ntractsLiabilityAsset 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar apdrošināšanas ieņēmu
miem, kas nav saistīti ar līgumiem, kuri bija spēkā pārejas datumā 
un kuriem piemēroja modificēto retrospektīvo pieeju vai patiesās 
vērtības pieeju, apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs) 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
114. punkta c) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Tāds palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), ko izraisa apdrošināšanas ieņēmumi, kas nav saistīti ar 
līgumiem, kuri bija spēkā pārejas datumā, kuriem piemēroja modi
ficēto retrospektīvo pieeju (kā aprakstīts 17. SFPS C6.- 
C19.A punktā) vai patiesās vērtības pieeju (kā aprakstīts 17. SFPS 
C20.-C24.B punktā). [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu saistības 
(aktīvs); Apdrošināšanas ieņēmumi] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughIn
suranceRevenueRelatedTo
ContractsThatExistedAt
TransitionDateToWhichFair 
ValueApproachHasBeenAp
pliedInsuranceContractsLia
bilityAsset 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar apdrošināšanas ieņēmu
miem, kas saistīti ar līgumiem, kuri bija spēkā pārejas datumā un 
kuriem piemēroja patiesās vērtības pieeju, apdrošināšanas līgumu 
saistības (aktīvs) 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
114. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Tāds palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), ko izraisa apdrošināšanas ieņēmumi, kas saistīti ar līgu
miem, kuri bija spēkā pārejas datumā un kuriem piemēroja patiesās 
vērtības pieeju (kā aprakstīts 17. SFPS C20.-C24.B punktā). [Skatīt: 
Apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs); Apdrošināšanas 
ieņēmumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 845 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughIn
suranceRevenueRelatedTo
ContractsThatExistedAt
TransitionDateToWhich 
ModifiedRetrospectiveApp
roachHasBeenAppliedInsur
anceContractsLiabilityAsset 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar apdrošināšanas ieņēmu
miem, kas saistīti ar līgumiem, kuri bija spēkā pārejas datumā un 
kuriem piemēroja modificēto retrospektīvo pieeju, apdrošināšanas 
līgumu saistības (aktīvs) 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
114. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Tāds palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), ko izraisa apdrošināšanas ieņēmumi, kas saistīti ar līgu
miem, kuri bija spēkā pārejas datumā un kuriem piemēroja modi
ficēto retrospektīvo pieeju (kā aprakstīts 17. SFPS C6.- 
C19.A punktā). [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs); 
Apdrošināšanas ieņēmumi] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughI
nsuranceServiceExpensesIn
suranceContractsLiabilityA
sset 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar apdrošināšanas pakalpo
jumu izdevumiem, apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs) 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
103. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), kas izriet no apdrošināšanas pakalpojumu izdevumiem. 
[Skatīt: Apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs)] 

totalLabel Kopējais palielinājums (samazinājums) saistībā ar apdrošināšanas 
pakalpojumu izdevumiem, apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughI
nsuranceServiceExpensesIn
suranceContractsLiabilityA
ssetAbstract 

label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar apdrošināšanas pakalpo
jumu izdevumiem, apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs) 
[abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughIn
suranceServiceResultForRe
conciliationByComponents
InsuranceContractsLiability
AssetAbstract 

label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar apdrošināšanas pakalpo
jumu rezultātu saskaņošanai pa komponentiem, apdrošināšanas 
līgumu saistības (aktīvs) [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 846 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughIn
suranceServiceResultForRe
conciliationByRemainingC
overageAndIncurredClaims
InsuranceContractsLiability
AssetAbstract 

label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar apdrošināšanas pakalpo
jumu rezultātu saskaņošanai pēc atlikušā seguma un saņemtajiem 
prasījumiem, apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs) [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughI
nsuranceServiceResultInsur
anceContractsLiabilityAsset 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar apdrošināšanas pakalpo
jumu rezultātu, apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs) 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
103. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
104. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra documentation Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 

(aktīvs), kas izriet no apdrošināšanas pakalpojumu rezultāta. [Skatīt: 
Apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs); apdrošināšanas pakalpo
jumu rezultāts] 

totalLabel Kopējais palielinājums (samazinājums) saistībā ar apdrošināšanas 
pakalpojumu rezultātu, apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs) 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughIn
vestmentComponentsExclu
dedFromInsuranceRevenue
AndInsuranceServiceExpen
sesInsuranceContractsLiabi
lityAsset 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar ieguldījumu komponen
tiem, kas izslēgti no apdrošināšanas ieņēmumiem un apdrošināšanas 
pakalpojumu izdevumiem, apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs) 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
103. punkta c) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), ko izraisa ieguldījumu komponenti, kas izslēgti no apdro 
šināšanas ieņēmumiem un apdrošināšanas pakalpojumu izdevumiem 
(apvienojumā ar prēmiju atmaksājumiem, ja vien prēmiju atmaksā
jumi nav uzrādīti kā daļa no naudas plūsmām periodā, kas minēts 
17. SFPS 105. punkta a) apakšpunkta i) punktā). [Skatīt: Tādas 
pieejas apraksts, ko izmanto, lai noteiktu ieguldījuma komponentus; 
Apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs)]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 847 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughL
ossOfControlOfSubsidiary
DeferredTaxLiabilityAsset 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar kontroles zaudēšanu 
meitasuzņēmumā, atliktā nodokļa saistības (aktīvs) 

Vispārpieņemta prakse: 12. SGS 
81. punkts 

documentation Samazinājums atliktā nodokļa saistībās (aktīvs), kas izriet no 
kontroles zaudēšanas meitasuzņēmumā. [Skatīt: Atliktā nodokļa 
aktīvi (aktīvs)] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
ModificationOfContractual
CashFlowsExposureToCre
ditRiskOnLoanCommitmen
tsAndFinancialGuaranteeC
ontracts 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar līgumisko naudas plūsmu 
mainīšanu, pakļautība kredītriskam saistībā ar apņemšanos izsniegt 
aizdevumu un finanšu garantiju līgumiem 

Piemērs: 7. SFPS 35.I punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) pakļautībā kredītriskam saistībā ar 
apņemšanos izsniegt aizdevumu un finanšu garantiju līgumiem, kas 
izriet no līgumisko naudas plūsmu mainīšanas. [Skatīt: Pakļautība 
kredītriskam, kas saistīts ar apņemšanos izsniegt aizdevumu un ar 
finanšu garantiju līgumiem] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
ModificationOfContractual
CashFlowsFinancialAssets 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar līgumisko naudas plūsmu 
mainīšanu, finanšu aktīvi 

Piemērs: 7. SFPS 35.I punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) finanšu aktīvos, kas izriet no līgu
misko naudas plūsmu mainīšanas. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughN
etExchangeDifferencesAllo
wanceAccountForCreditLo
ssesOfFinancialAssets 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar ārvalstu valūtas neto star
pību, uzkrājumu konts finanšu aktīvu kredītzaudējumiem 

Vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 
16. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Palielinājums (samazinājums) uzkrājumu kontā finanšu aktīvu 
kredītzaudējumiem, kas izriet no ārvalstu valūtas neto starpības, kas 
rodas, pārrēķinot finanšu pārskatus no funkcionālās valūtas uz citu 
uzrādīšanas valūtu, tostarp ārvalstu darbības pārrēķināšanu pārskatu 
sniedzēja uzņēmuma uzrādīšanas valūtā. [Skatīt: Vērtības korekcijas 
(atskaitījumu) konts finanšu aktīvu kredītzaudējumiem]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 848 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughN
etExchangeDifferencesBiol
ogicalAssets 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar ārvalstu valūtas neto star
pību, bioloģiskie aktīvi 

Informācijas atklāšana: 41. SGS 
50. punkta f) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) bioloģiskajos aktīvos, kas izriet no 
neto valūtas kursa starpības, kas rodas, pārrēķinot finanšu pārskatus 
no funkcionālās valūtas uz citu uzrādīšanas valūtu, ieskaitot ārvalstu 
darbības pārrēķināšanu pārskatu sniedzēja uzņēmuma uzrādīšanas 
valūtā. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
NetExchangeDifferencesDe
ferredAcquisitionCostsAris
ingFromInsuranceContracts 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar ārvalstu valūtas neto star
pību, atliktās iegādes izmaksas, kas rodas no apdrošināšanas 
līgumiem 

Vispārpieņemta prakse: 4. SFPS 
37. punkta e) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Palielinājums (samazinājums) atliktās iegādes izmaksās, kuras izriet 
no apdrošināšanas līgumiem, kuri rodas no ārvalstu valūtas neto 
starpības, kas rodas, pārrēķinot finanšu pārskatus no funkcionālās 
valūtas uz citu uzrādīšanas valūtu, tostarp ārvalstu darbības pārrē 
ķināšanu pārskatu sniedzēja uzņēmuma uzrādīšanas valūtā. [Skatīt: 
Atliktās iegādes izmaksas, kas rodas no apdrošināšanas līgumiem] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughN
etExchangeDifferencesDef
erredTaxLiabilityAsset 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar ārvalstu valūtas neto star
pību, atliktā nodokļa saistības (aktīvs) 

Vispārpieņemta prakse: 12. SGS 
81. punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) atliktā nodokļa saistībās (aktīvs), kas 
izriet no neto valūtas kursa starpības, kas rodas, pārrēķinot finanšu 
pārskatus no funkcionālās valūtas uz citu uzrādīšanas valūtu, 
ieskaitot ārvalstu darbības pārrēķināšanu pārskatu sniedzēja uzņē
muma uzrādīšanas valūtā. [Skatīt: Atliktā nodokļa aktīvi (aktīvs)]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 849 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughN
etExchangeDifferencesGoo
dwill 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar ārvalstu valūtas neto star
pību, nemateriālā vērtība 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta d) apakšpunkta 
vi) punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) nemateriālajā vērtībā, kas izriet no 
neto valūtas kursa starpības, kas rodas, pārrēķinot finanšu pārskatus 
no funkcionālās valūtas uz citu uzrādīšanas valūtu, ieskaitot ārvalstu 
darbības pārrēķināšanu pārskatu sniedzēja uzņēmuma uzrādīšanas 
valūtā. [Skatīt: Nemateriālā vērtība] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughN
etExchangeDifferencesInta
ngibleAssetsAndGoodwill 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar ārvalstu valūtas neto star
pību, nemateriālie aktīvi un nemateriālā vērtība 

Vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkta 
vii) punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) nemateriālajos aktīvos un nemateriā
lajā vērtībā, kas izriet no neto valūtas kursa starpības, kas rodas, 
pārrēķinot finanšu pārskatus no funkcionālās valūtas uz citu uzrā
dīšanas valūtu, ieskaitot ārvalstu darbības pārrēķināšanu pārskatu 
sniedzēja uzņēmuma uzrādīšanas valūtā. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi 
un nemateriālā vērtība] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughN
etExchangeDifferencesInta
ngibleAssetsOtherThanGoo
dwill 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar ārvalstu valūtas neto star
pību, nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriālā vērtība 

Informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkta 
vii) punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) nemateriālajos aktīvos, kas nav 
nemateriālā vērtība, kas izriet no neto valūtas kursa starpības, kas 
rodas, pārrēķinot finanšu pārskatus no funkcionālās valūtas uz citu 
uzrādīšanas valūtu, ieskaitot ārvalstu darbības pārrēķināšanu 
pārskatu sniedzēja uzņēmuma uzrādīšanas valūtā. [Skatīt: Nemate
riālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 850 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughN
etExchangeDifferencesInve
stmentProperty 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar ārvalstu valūtas neto star
pību, ieguldījuma īpašums 

Informācijas atklāšana: 40. SGS 
76. punkta e) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 40. SGS 
79. punkta d) apakšpunkta 
vi) punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) ieguldījuma īpašumā, kas izriet no 
neto valūtas kursa starpības, kas rodas, pārrēķinot finanšu pārskatus 
no funkcionālās valūtas uz citu uzrādīšanas valūtu, ieskaitot ārvalstu 
darbības pārrēķināšanu pārskatu sniedzēja uzņēmuma uzrādīšanas 
valūtā. [Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
NetExchangeDifferencesLi
abilitiesUnderInsuranceCon
tractsAndReinsuranceContr
actsIssued 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar ārvalstu valūtas neto star
pību, saistības saskaņā ar noslēgtajiem apdrošināšanas līgumiem un 
pārapdrošināšanas līgumiem 

Piemērs: 4. SFPS 37. punkta 
e) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 
IG37. punkta f) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Izmaiņas apdrošināšanas saistībās, kas izriet no neto valūtas kursa 
starpības, kas rodas, pārrēķinot finanšu pārskatus no funkcionālās 
valūtas uz citu uzrādīšanas valūtu, ieskaitot ārvalstu darbības 
pārrēķināšanu pārskatu sniedzēja uzrādīšanas valūtā. [Skatīt: Sais
tības saskaņā ar noslēgtiem apdrošināšanas un pārapdrošināšanas 
līgumiem] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughN
etExchangeDifferencesOth
erProvisions 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar ārvalstu valūtas neto star
pību, citi uzkrājumi 

Vispārpieņemta prakse: 37. SGS 
84. punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) citos uzkrājumos, kas izriet no 
ārvalstu valūtas kursa likmju izmaiņām uzkrājumos, kas novērtēti 
valūtā, kura atšķiras no uzņēmuma uzrādīšanas valūtas. [Skatīt: citi 
uzkrājumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 851 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughN
etExchangeDifferencesProp
ertyPlantAndEquipment 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar ārvalstu valūtas neto star
pību, pamatlīdzekļi 

Informācijas atklāšana: 16. SGS 
73. punkta e) apakšpunkta 
viii) punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) pamatlīdzekļos, kas izriet no neto 
valūtas kursa starpības, kas rodas, pārrēķinot finanšu pārskatus no 
funkcionālās valūtas uz citu uzrādīšanas valūtu, ieskaitot ārvalstu 
darbības pārrēķināšanu pārskatu sniedzēja uzņēmumam uzrādīšanas 
valūtā. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughN
etExchangeDifferencesRei
mbursementRightsAtFairV
alue 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) atlīdzības tiesībās saistībā ar definēta 
pabalsta pienākumu, ko rada neto valūtas kursa starpības 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkta e) apakšpunkts 

documentation Tāds palielinājums (samazinājums) atlīdzības tiesību patiesajā 
vērtībā saistībā ar definēta pabalsta pienākumu, ko rada neto valūtas 
kursa izmaiņas plānos, kas novērtēti valūtā, kura atšķiras no uzņē
muma uzrādīšanas valūtas. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Ar 
definētu pabalstu pienākumu saistītas atlīdzības tiesības, patiesajā 
vērtībā] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughN
etExchangeDifferencesRein
suranceAssets 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar ārvalstu valūtas neto star
pību, pārapdrošināšanas aktīvi 

Vispārpieņemta prakse: 4. SFPS 
37. punkta e) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Palielinājums (samazinājums) pārapdrošināšanas aktīvos, kas izriet 
no neto valūtas kursa starpības, kas rodas, pārrēķinot finanšu 
pārskatus no funkcionālās valūtas uz citu uzrādīšanas valūtu, 
ieskaitot ārvalstu darbības pārrēķināšanu pārskatu sniedzēja uzņē
muma uzrādīšanas valūtā. [Skatīt: Pārapdrošināšanas aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 852 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
NewTransactionsAggregate
DifferenceBetweenFairVa
lueAtInitialRecognitionAnd
AmountDeterminedUsingV
aluationTechniqueYetToBe
Recognised 

X duration label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar jauniem darījumiem, 
uzkrātā starpība starp patieso vērtību sākotnējās atzīšanas brīdī un 
darījuma cenu, kas vēl jāatzīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Piemērs: 7. SFPS 28. punkta 
b) apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
IG14. punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) uzkrātajā starpībā starp patieso 
vērtību sākotnējās atzīšanas brīdī un finanšu instrumentu darījuma 
cenu, kas vēl jāatzīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kas izriet no 
jauniem darījumiem. [Skatīt: Apkopotā starpība starp patieso vērtību 
sākotnējās atzīšanas brīdī un darījuma cenu, kas vēl jāatzīst peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā; Finanšu instrumenti — klase [member]] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroug
hObtainingOrLosingContro
lOfSubsidiariesOrOtherBus
inessesLiabilitiesArisingFr
omFinancingActivities 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar kontroles iegūšanu vai 
zaudēšanu pār meitasuzņēmumiem vai citu uzņēmējdarbību, sais
tības, kas rodas no finansēšanas darbībām 

Informācijas atklāšana: 7. SGS 
44.B punkta b) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) saistībās, kas rodas no finansēšanas 
darbībām, kuras izriet no kontroles iegūšanas vai zaudēšanas pār 
meitasuzņēmumiem vai citu uzņēmējdarbību. [Skatīt: Saistības, kas 
izriet no finansēšanas darbībām; Meitasuzņēmumi [member]] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughO
therChangesAllowanceAcc
ountForCreditLossesOfFina
ncialAssets 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar citām izmaiņām uzkrājumu 
kontā finanšu aktīvu kredītzaudējumiem 

Vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 
16. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Palielinājums (samazinājums) uzkrājumu kontā finanšu aktīvu 
kredītzaudējumiem, kas izriet no izmaiņām, ko uzņēmums atsevišķi 
nenorāda tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Vērtības korekcijas 
(atskaitījumu) konts finanšu aktīvu kredītzaudējumiem]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 853 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughO
therChangesDeferredAcqui
sitionCostsArisingFromIns
uranceContracts 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar citām izmaiņām, atliktās 
iegādes izmaksas, kas rodas no apdrošināšanas līgumiem 

Piemērs: 4. SFPS 37. punkta 
e) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 
IG39. punkta e) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Palielinājums (samazinājums) atliktajās iegādes izmaksās, kas izriet 
no apdrošināšanas līgumiem, kas rodas no izmaiņām, ko uzņēmums 
atsevišķi nenorāda tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Atliktās 
iegādes izmaksas, kas rodas no apdrošināšanas līgumiem] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughO
therChangesIntangibleAsse
tsAndGoodwill 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar citām izmaiņām nemate
riālajos aktīvos un nemateriālajā vērtībā 

Vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkta 
viii) punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) nemateriālajos aktīvos un nemateriā
lajā vērtībā, kas izriet no izmaiņām, ko uzņēmums atsevišķi neno
rāda tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi un 
nemateriālā vērtība] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughO
therChangesIntangibleAsse
tsOtherThanGoodwill 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar citām izmaiņām nemate
riālajos aktīvos, kas nav nemateriālā vērtība 

Informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkta 
viii) punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) nemateriālajos aktīvos, kas nav 
nemateriālā vērtība, kas izriet no izmaiņām, ko uzņēmums atsevišķi 
nenorāda tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, 
kas nav nemateriāla vērtība] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughO
therChangesInvestmentPro
perty 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar citām izmaiņām, ieguldī
juma īpašums 

Informācijas atklāšana: 40. SGS 
76. punkta g) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 40. SGS 
79. punkta d) apakšpunkta 
viii) punkts documentation Palielinājums (samazinājums) ieguldījuma īpašumā, kas izriet no 

izmaiņām, kuras uzņēmums atsevišķi nenorāda tajā pašā pārskatā 
vai piezīmē. [Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughO
therChangesLiabilitiesArisi
ngFromFinancingActivities 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar citām izmaiņām, saistības, 
kas izriet no finansēšanas darbībām 

Informācijas atklāšana: 7. SGS 
44.B punkta e) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) saistībās, kas izriet no izmaiņām, ko 
uzņēmums atsevišķi nenorāda tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 
[Skatīt: Saistības, kas izriet no finansēšanas darbībām]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 854 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroug
hOtherChangesLiabilitiesU
nderInsuranceContractsAnd
ReinsuranceContractsIssued 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar citām izmaiņām, saistības 
saskaņā ar noslēgtajiem apdrošināšanas līgumiem un pārapdrošinā 
šanas līgumiem 

Piemērs: 4. SFPS 37. punkta 
e) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 
IG37. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī documentation Palielinājums (samazinājums) saistībās saskaņā ar noslēgtajiem 

apdrošināšanas līgumiem un pārapdrošināšanas līgumiem, kas rodas 
no izmaiņām, ko uzņēmums atsevišķi nenorāda tajā pašā pārskatā 
vai piezīmē. [Skatīt: Saistības saskaņā ar noslēgtiem apdrošināšanas 
un pārapdrošināšanas līgumiem] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughO
therChangesNetDefinedBe
nefitLiabilityAsset 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) definētu pabalstu neto saistībās 
(aktīvos), ko rada citas izmaiņas 

Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
141. punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) definētu pabalstu neto saistībās 
(aktīvos), kas izriet no izmaiņām, ko uzņēmums atsevišķi nenorāda 
tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Definētu pabalstu neto 
saistības (aktīvi)] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughO
therChangesPropertyPlantA
ndEquipment 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar citā izmaiņām, 
pamatlīdzekļi 

Informācijas atklāšana: 16. SGS 
73. punkta e) apakšpunkta 
ix) punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) pamatlīdzekļos, kas izriet no 
izmaiņām, ko uzņēmums atsevišķi nenorāda tajā pašā pārskatā vai 
piezīmē. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughO
therChangesRegulatoryDef
erralAccountCreditBalances 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar citām izmaiņām, regulatora 
noteikto atlikto kontu kredīta atlikumi 

Piemērs: 14. SFPS 33. punkta 
a) apakšpunkta iii) punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) regulatora noteikto atlikto kontu 
kredīta atlikumos, kas izriet no izmaiņām, ko uzņēmums atsevišķi 
nenorāda tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Regulatora noteiktā 
atliktā konta kredīta atlikumi] 

totalLabel Kopējais palielinājums (samazinājums) saistībā ar citām izmaiņām, 
regulatora noteikto atlikto kontu kredīta atlikumi



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 855 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughO
therChangesRegulatoryDef
erralAccountCreditBalance
sAbstract 

label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar citām izmaiņām, regulatora 
noteikto atlikto kontu kredīta atlikumi [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughO
therChangesRegulatoryDef
erralAccountDebitBalances 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar citām izmaiņām, regulatora 
noteikto atlikto kontu debeta atlikumi 

Piemērs: 14. SFPS 33. punkta 
a) apakšpunkta iii) punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) regulatora noteikto atlikto kontu 
debeta bilancēs, kas izriet no izmaiņām, ko uzņēmums atsevišķi 
nenorāda tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Regulatora noteiktā 
atliktā konta debeta atlikumi] 

totalLabel Kopējais palielinājums (samazinājums) saistībā ar citām izmaiņām, 
regulatora noteikto atlikto kontu debeta atlikumi 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughO
therChangesRegulatoryDef
erralAccountDebitBalances
Abstract 

label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar citām izmaiņām, regulatora 
noteikto atlikto kontu debeta atlikumi [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughO
therChangesReinsuranceAs
sets 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar citām izmaiņām, pārap
drošināšanas aktīvi 

Vispārpieņemta prakse: 4. SFPS 
37. punkta e) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Palielinājums (samazinājums) pārapdrošināšanas aktīvos, kas izriet 
no izmaiņām, kuras uzņēmums atsevišķi nenorāda tajā pašā pārskatā 
vai piezīmē. [Skatīt: Pārapdrošināšanas aktīvi] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughO
therContributionsByOwners 

X duration, credit label Palielinājums saistībā ar īpašnieku iemaksām, pašu kapitāls Informācijas atklāšana: 1. SGS 
106. punkta d) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā saistībā ar citām 
iemaksām, ko veic īpašnieki, kuras uzņēmums atsevišķi nenorāda 
tajā pašā pārskatā vai piezīmē.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 856 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughO
therDistributionsToOwners 

(X) duration, debit label Palielinājums saistībā ar peļņas sadali īpašniekiem, pašu kapitāls Informācijas atklāšana: 1. SGS 
106. punkta d) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Samazinājums pašu kapitālā saistībā ar peļņas sadali īpašniekiem, 
ko uzņēmums atsevišķi nenorāda tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 

negatedLabel Palielinājums saistībā ar peļņas sadali īpašniekiem, pašu kapitāls 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroug
hOtherMovementsExposur
eToCreditRiskOnLoanCom
mitmentsAndFinancialGuar
anteeContracts 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar citām izmaiņām, pakļau
tība kredītriskam saistībā ar apņemšanos izsniegt aizdevumu un 
finanšu garantiju līgumiem 

Piemērs: 7. SFPS 35.H punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35.I punkts, 
piemērs: SFPS IG20.B punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) pakļautībā kredītriskam saistībā ar 
apņemšanos izsniegt aizdevumu un finanšu garantiju līgumiem, kas 
izriet no citām izmaiņām. [Skatīt: Pakļautība kredītriskam, kas 
saistīts ar apņemšanos izsniegt aizdevumu un ar finanšu garantiju 
līgumiem] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughO
therMovementsFinancialAs
sets 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar citām izmaiņām, finanšu 
aktīvi 

Piemērs: 7. SFPS 35.H punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35.I punkts, 
piemērs: SFPS IG20.B punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) finanšu aktīvos, kas izriet no citām 
izmaiņām. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughP
remiumsPaidForReinsuranc
eContractsHeldInsuranceC
ontractsLiabilityAsset 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar prēmijām, kas izmaksātas 
par turētajiem pārapdrošināšanas līgumiem, apdrošināšanas līgumu 
saistības (aktīvs) 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
105. punkta a) apakšpunkta 
i) punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra 

documentation Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), kas izriet no prēmijām, kas izmaksātas par turētajiem 
pārapdrošināšanas līgumiem. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu sais
tības (aktīvs); Turētie pārapdrošināšanas līgumi [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 857 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
PremiumsReceivedForInsur
anceContractsIssuedInsuran
ceContractsLiabilityAsset 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar prēmijām, kas saņemtas 
par noslēgtajiem apdrošināšanas līgumiem, apdrošināšanas līgumu 
saistības (aktīvs) 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
105. punkta a) apakšpunkta 
i) punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra 

documentation Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), kas izriet no prēmijām, kas saņemtas par noslēgtajiem 
apdrošināšanas līgumiem. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu saistības 
(aktīvs)] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroug
hReclassificationAdjust
mentsInPeriodReserveOf
GainsAndLossesOnFinan
cialAssetsMeasuredAtFair
ValueThroughOtherCom
prehensiveIncomeRelatedT
oInsuranceContractsToWhi
chParagraphsC18bC19b
C24bAndC24cOfIFRS17H
aveBeenApplied 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar korekciju pārklasifikāciju 
pārskata periodā, finanšu aktīvu guvumu un zaudējumu rezerve, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos 
ienākumos un saistīti ar apdrošināšanas līgumiem, kuriem ir 
piemērots 17. SFPS C18. punkta b) apakšpunkts, C19. punkta b) 
apakšpunkts, C24. punkta b) apakšpunkts un C24. punkta c) 
apakšpunkts 

Piemērs: 17. SFPS 116. punkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Palielinājums (samazinājums) to finanšu aktīvu guvumu un zaudē
jumu rezervē, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos un saistīti ar apdrošināšanas līgu
miem, kuriem ir piemērots 17. SFPS C18. punkta b) apakšpunkts, 
C19. punkta b) apakšpunkts, C24. punkta b) apakšpunkts un C24. 
punkta c) apakšpunkts, un izriet no korekciju pārklasifikācijas 
pārskata periodā. [Skatīt: Tādu finanšu aktīvu guvumu un zaudē
jumu rezerve, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos un saistīti ar apdrošināšanas līgu
miem, kuriem ir piemērots 17. SFPS C18. punkta b) apakšpunkts, 
C19. punkta b) apakšpunkts, C24. punkta b) apakšpunkts un 
C24. punkta c) apakšpunkts]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 858 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroug
hRecognitionOfContractual
ServiceMarginInProfitOrLo
ssToReflectTransferOfServ
icesInsuranceContractsLiab
ilityAsset 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar līgumiskās pakalpojuma 
maržas atzīšanu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, lai atspoguļotu 
pakalpojumu nodošanu, apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs) 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
104. punkta b) apakšpunkta 
i) punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra 

documentation Palielinājums (samazinājums) apdrošināšanas līgumu saistībās 
(aktīvs), kas izriet no līgumiskās pakalpojuma maržas atzīšanas 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, lai atspoguļotu pakalpojumu 
nodošanu. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs); Līgu
miskā pakalpojuma marža [member]] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughS
hadowAccountingDeferred
AcquisitionCostsArisingFr
omInsuranceContracts 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar ēnu grāmatvedību, atliktās 
iegādes izmaksas, kas rodas no apdrošināšanas līgumiem 

Vispārpieņemta prakse: 4. SFPS 
37. punkta e) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Palielinājums (samazinājums) atliktās iegādes izmaksās, kas rodas 
no apdrošināšanas līgumiem, kuri izriet no ēnu grāmatvedības. Ēnu 
grāmatvedība ir prakse, kurai raksturīgas divas iezīmes: a) atzīti, bet 
nerealizēti guvumi vai zaudējumi no aktīva, ietekmē apdrošināšanas 
saistību novērtējumu tādā pašā veidā, kā to ietekmē realizēti guvumi 
vai zaudējumi; un b) ja nerealizēti guvumi vai zaudējumi no aktīva 
ir atzīti tieši pašu kapitālā, izrietošās izmaiņas apdrošināšanas sais
tību uzskaites vērtībā arī tiek atzītas pašu kapitālā. [Skatīt: Atliktās 
iegādes izmaksas, kas rodas no apdrošināšanas līgumiem] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughS
harebasedPaymentTransacti
ons 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar uz akcijām balstītiem 
maksājumu darījumiem — pašu kapitāls 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
106. punkta d) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā, kas rodas no uz 
akcijām balstītiem maksājumu darījumiem. [Skatīt: Pašu kapitāls] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughT
imeValueOfMoneyAdjustm
entOtherProvisions 

X duration, credit label Palielinājums saistībā ar korekcijām, kas rodas no pagājušā laika, 
citi uzkrājumi 

Informācijas atklāšana: 37. SGS 
84. punkta e) apakšpunkts 

documentation Palielinājums citos uzkrājumos, kas izriet no korekcijām saistībā ar 
pagājušo laiku. [Skatīt: citi uzkrājumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 859 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughT
ransactionsWithOwners 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums), kas izriet no darījumiem ar īpašnie
kiem, pašu kapitāls 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
106. punkta d) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā, kas rodas no darīju
miem ar īpašniekiem. 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughT
ransferBetweenRevaluation
ReserveAndRetainedEarnin
gs 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums), kas izriet no pārvērtēšanas rezerves 
un nesadalītās peļņas pārnešanas, pašu kapitāls 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
106. punkta d) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā, kas rodas no pārvērtē 
šanas rezerves un nesadalītās peļņas pārnešanas. [Skatīt: Nesadalītā 
peļņa; Pārvērtēšanas rezerve] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughT
ransfersAndOtherChanges
BiologicalAssets 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar citām izmaiņām, bioloģi
skie aktīvi 

Informācijas atklāšana: 41. SGS 
50. punkta g) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) bioloģiskajos aktīvos, kas izriet no 
izmaiņām, kuras uzņēmums atsevišķi nenorāda tajā pašā pārskatā 
vai piezīmē. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughT
ransfersAndOtherChangesE
quity 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar citām izmaiņām, pašu 
aktīvi 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
106. punkta d) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) pašu aktīvos, kas izriet no izmaiņām, 
kuras uzņēmums atsevišķi nenorāda tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 
[Skatīt: Pašu kapitāls] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughT
ransfersAndOtherChanges
Goodwill 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar citām izmaiņām, nemate
riālā vērtība 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta d) apakšpunkta 
vii) punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) nemateriālajā vērtībā, kas izriet no 
izmaiņām, kuras uzņēmums atsevišķi nenorāda tajā pašā pārskatā 
vai piezīmē. [Skatīt: Nemateriālā vērtība]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 860 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughT
ransfersAndOtherChangesI
ntangibleAssetsAndGoodw
ill 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar pārnešanu un citām 
izmaiņām, nemateriālie aktīvi un nemateriālā vērtība 

Vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) nemateriālajos aktīvos un nemateriā
lajā vērtībā, kas izriet no pārnešanas un izmaiņām, ko uzņēmums 
atsevišķi nenorāda tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Nemate
riālie aktīvi un nemateriālā vērtība] 

totalLabel Kopējais palielinājums (samazinājums) saistībā ar pārnešanu un 
citām izmaiņām, nemateriālie aktīvi un nemateriālā vērtība 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughT
ransfersAndOtherChangesI
ntangibleAssetsAndGoodw
illAbstract 

label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar pārnešanu un citām 
izmaiņām, nemateriālie aktīvi un nemateriālā vērtība [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughT
ransfersAndOtherChangesI
ntangibleAssetsOtherThan
Goodwill 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar pārnešanu un citām 
izmaiņām, nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriālā vērtība 

Vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) nemateriālajos aktīvos, kas nav 
nemateriālā vērtība, kas izriet no pārnešanas un izmaiņām, ko 
uzņēmums atsevišķi nenorāda tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 
[Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

totalLabel Kopējais palielinājums (samazinājums) saistībā ar pārnešanu un 
citām izmaiņām, nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriālā vērtība 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughT
ransfersAndOtherChangesI
ntangibleAssetsOtherThan
GoodwillAbstract 

label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar pārnešanu un citām 
izmaiņām, nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriālā vērtība [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughT
ransfersAndOtherChanges
OtherProvisions 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar pārnešanu un citām 
izmaiņām, citi uzkrājumi 

Vispārpieņemta prakse: 37. SGS 
84. punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) citos uzkrājumos, kas izriet no 
pārnešanas un izmaiņām, ko uzņēmums atsevišķi nenorāda tajā pašā 
pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: citi uzkrājumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 861 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughT
ransfersAndOtherChangesP
ropertyPlantAndEquipment 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar pārnešanu un citām 
izmaiņām, pamatlīdzekļi 

Vispārpieņemta prakse: 16. SGS 
73. punkta e) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) pamatlīdzekļos, kas izriet no pārne 
šanas un izmaiņām, ko uzņēmums atsevišķi nenorāda tajā pašā 
pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

totalLabel Kopējais palielinājums (samazinājums) saistībā ar pārnešanu un 
citām izmaiņām, pamatlīdzekļi 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughT
ransfersAndOtherChangesP
ropertyPlantAndEquipment
Abstract 

label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar pārnešanu un citām 
izmaiņām, pamatlīdzekļi [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThrough
TransfersExposureToCredit 
RiskOnLoanCommitments
AndFinancialGuaranteeCon
tracts 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar pārnešanu, pakļautība 
kredītriskam saistībā ar apņemšanos izsniegt aizdevumu un finanšu 
garantiju līgumiem 

Piemērs: 7. SFPS 35.H punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35.I punkta 
d) apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
IG20.B punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) pakļautībā kredītriskam saistībā ar 
apņemšanos izsniegt aizdevumu un finanšu garantiju līgumiem, kas 
izriet no pārnešanas. [Skatīt: Pakļautība kredītriskam, kas saistīts ar 
apņemšanos izsniegt aizdevumu un ar finanšu garantiju līgumiem] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughT
ransfersFinancialAssets 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums), kas izriet no pārnešanas, finanšu 
aktīvi 

Piemērs: 7. SFPS 35.H punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35.I punkta 
d) apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
IG20.B punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) finanšu aktīvos, kas izriet no pārne 
šanas. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughT
ransfersFromConstructionI
nProgressPropertyPlantAnd
Equipment 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar pārnešanu pirms būvnie
cības pabeigšanas, pamatlīdzekļi 

Vispārpieņemta prakse: 16. SGS 
73. punkta e) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) pamatlīdzekļos, kas izriet no pārne 
šanas pirms būvniecības pabeigšanas. [Skatīt: Pamatlīdzekļi; Nepa
beigta būvniecība]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 862 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughT
ransfersFromToInvestment
PropertyPropertyPlantAnd
Equipment 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar pārnešanu no (uz) iegul
dījuma īpašumu, pamatlīdzekļi 

Vispārpieņemta prakse: 16. SGS 
73. punkta e) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) pamatlīdzekļos, kas izriet no pārne 
šanas no (uz) ieguldījuma īpašumu. [Skatīt: Pamatlīdzekļi; Ieguldī
juma īpašums] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughT
ransfersIntangibleAssetsAn
dGoodwill 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar pārnešanu, nemateriālie 
aktīvi un nemateriālā vērtība 

Vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) nemateriālajos aktīvos un nemateriā
lajā vērtībā, kas izriet no pārnešanas. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi un 
nemateriālā vērtība] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughT
ransfersIntangibleAssetsOt
herThanGoodwill 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar pārnešanu, nemateriālie 
aktīvi, kas nav nemateriālā vērtība 

Vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) nemateriālajos aktīvos, kas nav 
nemateriālā vērtība, kas izriet no pārnešanas. [Skatīt: Nemateriālie 
aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughT
ransfersLiabilitiesUnderIns
uranceContractsAndReinsu
ranceContractsIssued 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar pārnešanu, saistības 
saskaņā ar noslēgtajiem apdrošināšanas līgumiem un pārapdrošinā 
šanas līgumiem 

Piemērs: 4. SFPS 37. punkta 
e) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 
IG37. punkta e) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Palielinājums (samazinājums) saistībās saskaņā ar noslēgtajiem 
apdrošināšanas līgumiem un pārapdrošināšanas līgumiem, kas izriet 
no iegādēm no citiem apdrošinātājiem vai no tiem veiktajiem 
pārnesumiem. [Skatīt: Saistības saskaņā ar noslēgtiem apdrošinā 
šanas un pārapdrošināšanas līgumiem] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughT
ransfersPropertyPlantAndE
quipment 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar pārnešanu, pamatlīdzekļi Vispārpieņemta prakse: 16. SGS 
73. punkta e) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) pamatlīdzekļos, kas izriet no pārne 
šanas. [Skatīt: Pamatlīdzekļi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 863 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughT
ransfersToDisposalGroups
RegulatoryDeferralAccount
CreditBalances 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar pārnešanu uz atsavinā
majām grupām, regulatora noteikto atlikto posteņu kredīta atlikumi 

Piemērs: 14. SFPS 33. punkta 
a) apakšpunkta iii) punkts, 
piemērs: 14. SFPS IE5. punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) regulatora noteikto atlikto kontu 
kredīta atlikumos, kas rodas no pārnesumiem uz atsavināmajām 
grupām. [Skatīt: Atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā pārdo 
šanai turētas [member]; Regulatora noteiktā atliktā konta kredīta 
atlikumi] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughT
ransfersToDisposalGroups
RegulatoryDeferralAccount
DebitBalances 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar pārnešanu uz atsavinā
majām grupām, regulatora noteikto atlikto kontu debeta atlikumi 

Piemērs: 14. SFPS 33. punkta 
a) apakšpunkta iii) punkts, 
piemērs: 14. SFPS IE5. punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) regulatora noteikto atlikto kontu 
debeta atlikumos, kas rodas no pārnešanas uz atsavināmajām 
grupām. [Skatīt: Atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā pārdo 
šanai turētas [member]; Regulatora noteiktā atliktā konta debeta 
atlikumi] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughT
ransferToStatutoryReserve 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) saistībā ar pārnešanu uz reglamentē
tajām rezervēm, pašu kapitāls 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
106. punkta d) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā, kas rodas no pārne 
šanas uz reglamentētajām rezervēm. [Skatīt: Reglamentētās 
rezerves] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughT
reasuryShareTransactions 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums), kas gūts, veicot darījumus ar pašu 
akcijām, pašu kapitāls 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
106. punkta d) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) pašu kapitālā, kas rodas no darīju
miem ar pašu akcijām. [Skatīt: Pašu kapitāls; Pašu akcijas] 

ifrs-full IncreaseDecreaseToProfit
LossToReflectDilutiveEffe
ctResultingFromAssumedC
onversionOfPotentialOrdin
aryShares 

X duration, credit label Peļņas (zaudējumu) palielinājums (samazinājums), lai atspoguļotu 
mazinošo ietekmi, kas izriet no potenciālo parasto akciju pieņemtās 
konvertācijas 

Informācijas atklāšana: 33. SGS 
70 punkta a) apakšpunkts 

documentation Peļņas (zaudējumu) palielinājums (samazinājums), lai atspoguļotu 
mazinošo ietekmi, kas izriet no visu potenciālo parasto akciju 
pieņemtās konvertācijas.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 864 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasu
rementDueToChangeInMul
tipleUnobservableInputsTo
ReflectReasonablyPossible
AlternativeAssumptionsAss
ets 

X duration, debit label Patiesās vērtības novērtējuma palielinājums saistībā ar izmaiņām 
vairākos nenovērojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus 
alternatīvus pieņēmumus – aktīvi 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Aktīvu patiesās vērtības novērtējuma palielinājuma summa saistībā 
ar izmaiņām vairākos nenovērojamos datos, lai atspoguļotu pama
toti iespējamus alternatīvus pieņēmumus. 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasu
rementDueToChangeInMul
tipleUnobservableInputsTo
ReflectReasonablyPossible
AlternativeAssumptionsEnt
itysOwnEquityInstruments 

X duration, credit label Patiesās vērtības novērtējuma palielinājums saistībā ar izmaiņām 
vairākos nenovērojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus 
alternatīvus pieņēmumus – uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības novērtējuma 
palielinājuma summa saistībā ar izmaiņām vairākos nenovērojamos 
datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmumus. 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasu
rementDueToChangeInMul
tipleUnobservableInputsTo
ReflectReasonablyPossible
AlternativeAssumptionsLia
bilities 

X duration, credit label Patiesās vērtības novērtējuma palielinājums saistībā ar izmaiņām 
vairākos nenovērojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus 
alternatīvus pieņēmumus – saistības 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Saistību patiesās vērtības novērtējuma palielinājuma summa saistībā 
ar izmaiņām vairākos nenovērojamos datos, lai atspoguļotu pama
toti iespējamus alternatīvus pieņēmumus. 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasu
rementDueToChangeInMul
tipleUnobservableInputsTo
ReflectReasonablyPossi
bleAlternativeAssumptions
RecognisedInOtherCompre
hensiveIncomeAfterTaxAss
ets 

X duration label Patiesās vērtības novērtējuma palielinājums saistībā ar izmaiņām 
vairākos nenovērojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus 
alternatīvus pieņēmumus, kas atzīta pārējos apvienotajos ienā
kumos, pēc nodokļiem – aktīvi 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Aktīvu patiesās vērtības novērtējuma palielinājuma summa, kas 
atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, saistībā ar izmaiņām 
vairākos nenovērojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus 
alternatīvus pieņēmumus. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 865 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasu
rementDueToChangeInMul
tipleUnobservableInputsTo
ReflectReasonablyPossi
bleAlternativeAssumptions
RecognisedInOtherCompre
hensiveIncomeAfterTaxEnt
itysOwnEquityInstruments 

X duration label Patiesās vērtības, kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, 
novērtējuma palielinājums saistībā ar izmaiņām vairākos nenovē
rojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus, pēc nodokļu atskaitīšanas – uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības novērtējuma 
palielinājuma summa, kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, 
pēc nodokļu atskaitīšanas, saistībā ar izmaiņām vairākos nenovē
rojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasu
rementDueToChangeInMul
tipleUnobservableInputsTo
ReflectReasonablyPossi
bleAlternativeAssumptions
RecognisedInOtherCompre
hensiveIncomeAfterTaxLia
bilities 

X duration label Patiesās vērtības, kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, 
novērtējuma palielinājums saistībā ar izmaiņām vairākos nenovē
rojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus, pēc nodokļiem – saistības 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Saistību patiesās vērtības novērtējuma palielinājuma summa, kas 
atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, saistībā ar izmaiņām 
vairākos nenovērojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus 
alternatīvus pieņēmumus, pēc nodokļiem. [Skatīt: Nodokļu ienā
kumi (izdevumi)] 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasu
rementDueToChangeInMul
tipleUnobservableInputsTo
ReflectReasonablyPossi
bleAlternativeAssumptions
RecognisedInOtherCompre
hensiveIncomeBeforeTaxA
ssets 

X duration label Patiesās vērtības, kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, 
novērtējuma palielinājums saistībā ar izmaiņām vairākos nenovē
rojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus, pirms nodokļiem – aktīvi 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Aktīvu patiesās vērtības novērtējuma palielinājuma summa, kas 
atzīta pārējos apvienotajos ienākumos pirms nodokļiem, saistībā ar 
izmaiņām vairākos nenovērojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus pieņēmumus. [Skatīt: Nodokļu ienākumi 
(izdevumi)]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 866 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasu
rementDueToChangeInMul
tipleUnobservableInputsTo
ReflectReasonablyPossi
bleAlternativeAssumptions
RecognisedInOtherCompre
hensiveIncomeBeforeTaxEn
titysOwnEquityInstruments 

X duration label Patiesās vērtības, kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, 
novērtējuma palielinājums saistībā ar izmaiņām vairākos nenovē
rojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus, pirms nodokļu atskaitīšanas – uzņēmuma pašu kapi
tāla instrumenti 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības novērtējuma 
palielinājuma summa, kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, 
saistībā ar izmaiņām vairākos nenovērojamos datos, pirms nodok 
ļiem, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmumus. 
[Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasu
rementDueToChangeInMul
tipleUnobservableInputsTo
ReflectReasonablyPossi
bleAlternativeAssumptions
RecognisedInOtherCompre
hensiveIncomeBeforeTaxLi
abilities 

X duration label Patiesās vērtības, kas atzīta pārējos apvienotajos ienākumos, 
novērtējuma palielinājums saistībā ar izmaiņām vairākos nenovē
rojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alternatīvus 
pieņēmumus, pirms nodokļiem – saistības 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Saistību patiesās vērtības novērtējuma palielinājuma summa, kas 
atzīta pārējos apvienotajos ienākumos pirms nodokļiem, saistībā ar 
izmaiņām vairākos nenovērojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti 
iespējamus alternatīvus pieņēmumus. [Skatīt: Nodokļu ienākumi 
(izdevumi)] 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasu
rementDueToChangeInMul
tipleUnobservableInputsTo
ReflectReasonablyPossible
AlternativeAssumptionsRe
cognisedInProfitOrLossAft
erTaxAssets 

X duration label Patiesās vērtības, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, novēr
tējuma palielinājums saistībā ar izmaiņām vairākos nenovērojamos 
datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmumus, 
pēc nodokļiem – aktīvi 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Aktīvu patiesās vērtības novērtējuma palielinājuma summa, kas 
atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, saistībā ar izmaiņām vairākos 
nenovērojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alterna
tīvus pieņēmumus. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 867 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasu
rementDueToChangeInMul
tipleUnobservableInputsTo
ReflectReasonablyPossi
bleAlternativeAssumptions
RecognisedInProfitOrLoss
AfterTaxEntitysOwnEquity
Instruments 

X duration label Patiesās vērtības novērtējuma palielinājums, kas atzīts peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, saistībā ar izmaiņām vairākos nenovērojamos 
datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmumus, 
pēc nodokļu atskaitīšanas – uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības novērtējuma 
palielinājuma summa, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
saistībā ar izmaiņām vairākos nenovērojamos datos, lai atspoguļotu 
pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmumus, pēc nodokļu atskai
tīšanas. [Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasu
rementDueToChangeInMul
tipleUnobservableInputsTo
ReflectReasonablyPossible
AlternativeAssumptionsRe
cognisedInProfitOrLossAft
erTaxLiabilities 

X duration label Patiesās vērtības, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, novēr
tējuma palielinājums saistībā ar izmaiņām vairākos nenovērojamos 
datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmumus, 
pēc nodokļiem – saistības 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Saistību patiesās vērtības novērtējuma palielinājuma summa, kas 
atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, saistībā ar izmaiņām vairākos 
nenovērojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alterna
tīvus pieņēmumus, pēc nodokļiem. [Skatīt: Nodokļu ienākumi 
(izdevumi)] 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasu
rementDueToChangeInMul
tipleUnobservableInputsTo
ReflectReasonablyPossible
AlternativeAssumptionsRe
cognisedInProfitOrLossBef
oreTaxAssets 

X duration label Patiesās vērtības, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, novēr
tējuma palielinājums saistībā ar izmaiņām vairākos nenovērojamos 
datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmumus, 
pirms nodokļiem – aktīvi 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Aktīvu patiesās vērtības novērtējuma palielinājuma summa, kas 
atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, saistībā ar izmaiņām vairākos 
nenovērojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alterna
tīvus pieņēmumus, pirms nodokļiem. [Skatīt: Nodokļu ienākumi 
(izdevumi)]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 868 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasu
rementDueToChangeInMul
tipleUnobservableInputsTo
ReflectReasonablyPossi
bleAlternativeAssumptions
RecognisedInProfitOrLoss
BeforeTaxEntitysOwnEquit
yInstruments 

X duration label Patiesās vērtības novērtējuma palielinājums, kas atzīts peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, saistībā ar izmaiņām vairākos nenovērojamos 
datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmumus, 
pirms nodokļu atskaitīšanas – uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības novērtējuma 
palielinājuma summa, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
saistībā ar izmaiņām vairākos nenovērojamos datos, pirms nodok 
ļiem, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmumus. 
[Skatīt: Nodokļu ienākumi (izdevumi)] 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasu
rementDueToChangeInMul
tipleUnobservableInputsTo
ReflectReasonablyPossible
AlternativeAssumptionsRe
cognisedInProfitOrLossBef
oreTaxLiabilities 

X duration label Patiesās vērtības, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, novēr
tējuma palielinājums saistībā ar izmaiņām vairākos nenovērojamos 
datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alternatīvus pieņēmumus, 
pirms nodokļiem – saistības 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Saistību patiesās vērtības novērtējuma palielinājuma summa, kas 
atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā, saistībā ar izmaiņām vairākos 
nenovērojamos datos, lai atspoguļotu pamatoti iespējamus alterna
tīvus pieņēmumus, pirms nodokļiem. [Skatīt: Nodokļu ienākumi 
(izdevumi)] 

ifrs-full IncreaseThroughAdjust
mentsArisingFromPassage
OfTimeContingentLiabiliti
esRecognisedInBusinessCo
mbination 

X duration, credit label Palielinājums, veicot korekcijas, ko rada pagājušais laiks, iespē
jamās saistības, kas atzītas uzņēmējdarbības apvienošanā 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B.67 punkta c) apakšpunkts 

documentation Palielinājums iespējamajās saistībās, kas atzītas uzņēmējdarbības 
apvienošanā, veicot korekcijas saistībā ar pagājušo laiku. [Skatīt: 
Uzņēmējdarbības apvienošanā atzītās iespējamās saistības; Uzņē
mējdarbības apvienošana [member]] 

ifrs-full IncreaseThroughBusinessC
ombinationsContractAssets 

X duration, debit label Palielinājums saistībā ar uzņēmējdarbības apvienošanu, līguma 
aktīvi 

Piemērs: 15. SFPS 118. punkta 
a) apakšpunkts 

documentation Palielinājums līguma aktīvos, kas izriet no uzņēmējdarbības apvie
nošanas. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]; Līguma 
aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 869 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseThroughBusinessC
ombinationsContractLiabili
ties 

X duration, credit label Palielinājums saistībā ar uzņēmējdarbības apvienošanu, līguma 
saistības 

Piemērs: 15. SFPS 118. punkta 
a) apakšpunkts 

documentation Palielinājums līguma saistībās, kas izriet no uzņēmējdarbības 
apvienošanas. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]; 
Līguma saistības] 

ifrs-full IncreaseThroughItemsAcqu
iredInBusinessCombination
RegulatoryDeferralAccount
DebitBalances 

X duration, debit label Palielinājums saistībā ar posteņiem, kas iegūti uzņēmējdarbības 
apvienošanā, regulatora noteikto atlikto kontu debeta atlikumi 

Piemērs: 14. SFPS 33. punkta 
a) apakšpunkta iii) punkts 

documentation Palielinājums regulatora noteikto atlikto kontu debeta atlikumos, kas 
izriet no posteņiem, kuri iegādāti uzņēmējdarbības apvienošanā. 
[Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]; Regulatora 
noteiktā atliktā konta debeta atlikumi] 

ifrs-full IncreaseThroughItemsAssu
medInBusinessCombinatio
nRegulatoryDeferralAccou
ntCreditBalances 

X duration, credit label Palielinājums saistībā ar posteņiem, kas iegūti uzņēmējdarbības 
apvienošanā, regulatora noteikto atlikto kontu kredīta atlikumi 

Piemērs: 14. SFPS 33. punkta 
a) apakšpunkta iii) punkts 

documentation Palielinājums regulatora noteikto atlikto kontu kredīta atlikumos, 
kas rodas no uzņēmējdarbības apvienošanā iegūtiem posteņiem. 
[Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]; Regulatora 
noteiktā atliktā konta kredīta atlikumi] 

ifrs-full IncreaseThroughNewLease
sLiabilitiesArisingFromFin
ancingActivities 

X duration, credit label Palielinājums saistībā ar jaunām nomām, kas izriet no finansēšanas 
darbībām 

Piemērs: 7. SGS – Naudas 
plūsmu pārskats uzņēmumam, kas 
nav finanšu iestāde, piemērs: 
7. SGS 44.B punkts 

documentation Palielinājums saistībās, kas rodas no finansēšanas darbībām, kas 
izriet no jaunām nomām. [Skatīt: Saistības, kas izriet no finansē 
šanas darbībām]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 870 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncreaseThroughOriginatio
nOrPurchaseExposureToCr
editRiskOnLoanCommitme
ntsAndFinancialGuarantee
Contracts 

X duration, credit label Palielinājums saistībā ar iniciāciju vai iegādi, pakļautība kredītri
skam saistībā ar apņemšanos izsniegt aizdevumu un finanšu 
garantiju līgumiem 

Piemērs: 7. SFPS 35.H punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35.I punkta 
a) apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
IG20.B punkts 

documentation Palielinājums pakļautībā kredītriskam saistībā ar apņemšanos 
izsniegt aizdevumus un finanšu garantiju līgumiem, kas izriet no 
iniciācijas vai iegādes. [Skatīt: Pakļautība kredītriskam, kas saistīts 
ar apņemšanos izsniegt aizdevumu un ar finanšu garantiju 
līgumiem] 

ifrs-full IncreaseThroughOriginatio
nOrPurchaseFinancialAssets 

X duration, debit label Palielinājums saistībā ar iniciāciju vai iegādi, finanšu aktīvi Piemērs: 7. SFPS 35.H punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35.I punkta 
a) apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
IG20.B punkts 

documentation Palielinājums finanšu aktīvos, kas izriet no iniciācijas vai iegādes. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi] 

ifrs-full IncreaseThroughReversals
OfImpairmentLossesAssets
ForInsuranceAcquisitionCa
shFlows 

X duration, debit label Palielinājums saistībā ar zaudējumu no vērtības samazināšanās 
apvērsēm – aktīvi attiecībā uz apdrošināšanas iegādes naudas 
plūsmām 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
105.B punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Palielinājums aktīvos attiecībā uz apdrošināšanas iegādes naudas 
plūsmām, ko izraisa attiecīgajā periodā atzīto zaudējumu no vērtības 
samazināšanās apvērses. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumi [member]; 
Aktīvi attiecībā uz apdrošināšanas iegādes naudas plūsmām]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 871 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IncrementalFairValueGrant
edModifiedSharebasedPay
mentArrangements 

X duration label Papildus piešķirtā patiesā vērtība — grozītās vienošanās par uz 
akcijām balstītiem maksājumiem 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
47. punkta c) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Starpība attiecībā uz grozīto vienošanos par uz akcijām balstītiem 
maksājumiem starp pārveidotā pašu kapitāla instrumenta patieso 
vērtību un sākotnējā pašu kapitāla instrumenta patieso vērtību, kuras 
abas tiek aplēstas pārveidošanas datumā. [Skatīt: Vienošanās par uz 
akcijām balstītu maksājumu [member]] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 872 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IndemnificationAssetsReco
gnisedAsOfAcquisitionDate 

X instant, debit 
label 

label Zaudējumu atlīdzināšanas aktīvi, kas atzīti no iegādes datuma Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta g) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Attiecībā uz zaudējumu atlīdzināšanas aktīviem, kas pārņemti 
uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā, no iegādes datuma atzītā 
summa. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

ifrs-full IndicationOfHowFrequentl
yHedgingRelationshipsAre
DiscontinuedAndRestarted 

text label Norāde par to, cik bieži riska ierobežošanas attiecības tiek 
pārtrauktas un atsāktas 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
23.C punkta b) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Apraksts par norādi par to, cik bieži riska ierobežošanas attiecības 
tiek pārtrauktas un atsāktas. 

ifrs-full IndicationOfOtherFormsOf
GovernmentAssistanceWit
hDirectBenefitsForEntity 

text label Norāde par citiem valsts palīdzības veidiem, kas uzņēmumam 
sniedz tiešu labumu 

Informācijas atklāšana: 20. SGS 
39. punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par norādi par citiem valsts palīdzības veidiem, no kuriem 
uzņēmums ir guvis tiešu labumu, kas nav valsts dotācijas, kuras 
atzītas finanšu pārskatos. [Skatīt: Valsts dotācijas] 

ifrs-full IndicationOfUncertaintiesO
fAmountOrTimingOfOutfl
owsContingentLiabilities 

text label Norāde par izejošo plūsmu apmēra vai laika grafika nenoteiktībām, 
iespējamās saistības 

Informācijas atklāšana: 37. SGS 
86. punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts, kurā norādīts uz nenoteiktībām saistībā ar ekonomisko 
labumu izejošo plūsmu apmēru vai laika grafiku attiecībā uz 
iespējamām saistībām. [Skatīt: Iespējamās saistības [member]] 

ifrs-full IndicationOfUncertaintiesO
fAmountOrTimingOfOutfl
owsContingentLiabilitiesIn
BusinessCombination 

text label Norāde par izejošo plūsmu apmēra vai laika grafika nenoteiktībām, 
iespējamās saistības, kas uzņemtas uzņēmējdarbības apvienošanā 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta j) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta j) apakšpunkta 
i) punkts, informācijas atklāšana: 
3. SFPS B67. punkta c) apak 
špunkts 

documentation Apraksts, kurā norādīts uz nenoteiktībām saistībā ar ekonomisko 
labumu izejošo plūsmu apmēru vai laika grafiku attiecībā uz 
iespējamām saistībām, kas atzītas uzņēmējdarbības apvienošanā. 
[Skatīt: Iespējamās saistības [member]; Uzņēmējdarbības apvieno 
šana [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 873 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IndicationOfUncertaintiesO
fAmountOrTimingOfOutfl
owsOtherProvisions 

text label Norāde par izejošo plūsmu apmēra vai laika grafika nenoteiktībām, 
citi uzkrājumi 

Informācijas atklāšana: 37. SGS 
85. punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts, kurā norādīts uz nenoteiktībām saistībā ar ekonomisko 
labumu izejošo plūsmu apmēru vai laika grafiku attiecībā uz citiem 
uzkrājumiem. [Skatīt: citi uzkrājumi] 

ifrs-full IndividualAssetsOrCashgen
eratingUnitsAxis 

axis label Atsevišķi aktīvi vai naudu ienesošas vienības [axis] Informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full IndividualAssetsOrCashgen
eratingUnitsMember 

member label Atsevišķi aktīvi vai naudu ienesošas vienības [member] Informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkts 

documentation Ar šo elementu apzīmē atsevišķus aktīvus vai naudu ienesošas 
vienības. [Skatīt: Naudu ienesošas vienības [member]] 

ifrs-full IndividualAssetsOrCashge
neratingUnitsWithSignifica
ntAmountOfGoodwillOrInt
angibleAssetsWithIndefinit
eUsefulLivesAxis 

axis label naudu ienesošas vienības [axis] Informācijas atklāšana: 36. SGS 
134. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full IndividualAssetsOrCashge
neratingUnitsWithSignifica
ntAmountOfGoodwillOrInt
angibleAssetsWithIndefinit
eUsefulLivesMember 

member label Naudu ienesošas vienības [member] Informācijas atklāšana: 36. SGS 
134. punkts 

documentation Ar šo elementu apzīmē mazāko identificējamo aktīvu grupu, kas 
rada ienākošās naudas plūsmas un kas principā nav atkarīga no citu 
aktīvu vai aktīvu grupu radītām ienākošajām naudas plūsmām. 

ifrs-full IndividuallyInsignificantCo
unterpartiesMember 

member label Atsevišķi nenozīmīgi darījuma partneri [member] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
B52. punkts 

documentation Šis elements apzīmē atsevišķi nenozīmīgus darījuma partnerus, kas 
nav uzņēmums.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 874 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full InflowsOfCashFromInvesti
ngActivities 

X duration, debit label Ienākošās naudas plūsmas no ieguldījumu darbībām Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
16. punkts 

documentation Ienākošās naudas plūsmas no ieguldījumu darbībām. 

ifrs-full InformationAboutCollateral
HeldAsSecurityAndOtherC
reditEnhancementsForCred
itimpairedFinancialAssetsE
xplanatory 

text block label Informācija par turēto nodrošinājumu (ķīlu) un citiem kredītkvali
tātes uzlabošanas līdzekļiem, kas paredzēti finanšu aktīviem ar 
samazinātu kredītvērtību [text block] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.K punkta c) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par turēto nodrošinājumu (ķīlu) un citiem 
kredītkvalitātes uzlabošanas līdzekļiem (piemēram, par to, cik lielā 
mērā nodrošinājums un citi kredītkvalitātes uzlabošanas līdzekļi 
mazina kredītrisku) attiecībā uz finanšu aktīviem, kuriem pārskata 
dienā ir samazināta kredītvērtība. 

ifrs-full InformationAboutConsequ
encesOfNoncomplianceWit
hExternallyImposedCapital
Requirements 

text label Informācija par sekām, ko rada ārēji noteiktu kapitāla prasību 
neievērošana 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
135. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācija par sekām, ko rada ārēji noteiktu kapitāla prasību 
neievērošana. [Skatīt: Kapitāla prasības [member]] 

ifrs-full InformationAboutContinge
ntAssetsThatDisclosureIsN
otPracticable 

text label Informācija par iespējamajiem aktīviem, kuru atklāšana nav 
praktiska 

Informācijas atklāšana: 37. SGS 
91. punkts 

documentation Informācija par faktu, ka informācijas atklāšana par iespējamajiem 
aktīviem, kuru pamatā ir pagātnes notikumi un kuru pastāvēšana 
apstiprināsies tikai atkarībā no tā, vai būs vai nebūs noticis viens 
vai vairāki nenoteikti nākotnes notikumi, kurus sabiedrība pilnībā 
nevar kontrolēt; nav praktiska. 

ifrs-full InformationAboutContinge
ntLiabilitiesThatDisclosureI
sNotPracticable 

text label Informācija par iespējamajām saistībām, kuru atklāšana nav 
praktiska 

Informācijas atklāšana: 37. SGS 
91. punkts 

documentation Informācija par faktu, ka informācijas atklāšana par iespējamajām 
saistībām nav praktiska. [Skatīt: Iespējamās saistības [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 875 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full InformationAboutCreditQu
alityOfNeitherPastDueNorI
mpairedFinancialAssets 

text block label Informācija par tādu finanšu aktīvu kredītkvalitāti, kuru termiņš nav 
nokavēts un kuru vērtība nav samazinājusies [text block] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
36. punkta c) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Informācijas atklāšana par finanšu aktīvu kredītkvalitāti, kuru 
termiņš nav kavēts (darījuma puse nav veikusi maksājumu līgumā 
noteiktajā termiņā) un kuru vērtība nav samazinājusies. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi] 

ifrs-full InformationAboutCreditQu
alityOfReinsuranceContract
sHeldThatAreAssets 

text label Informācija par turēto pārapdrošināšanas līgumu kredītkvalitāti, kas 
ir aktīvi 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
131. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Informācija par uzņēmuma turēto pārapdrošināšanas līgumu kredīt
kvalitāti, kas ir aktīvi. [Skatīt: Turētie pārapdrošināšanas līgumi 
[member]] 

ifrs-full InformationAboutCreditRis
kExposureInherentInFinanc
ialAssetsDescribedInParagr
aph39EaOfIFRS4 

text label Informācija par pakļautību kredītriskam, kas raksturīga finanšu 
aktīviem, kuri aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā 

Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.G punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Tāda informācija par pakļautību kredītriskam, tostarp kredītrisku 
būtisku koncentrāciju, kas raksturīga finanšu aktīviem, kuri aprak
stīti 4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā. [Skatīt: Finanšu aktīvi, 
kuri aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā, patiesajā 
vērtībā] 

ifrs-full InformationAboutEffectOf
RegulatoryFrameworksInW
hichEntityOperates 

text label Informācija par tiesiskā regulējuma ietekmi, kurā darbojas 
uzņēmums 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
126. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Informācija par tiesiskā regulējuma ietekmi, kurā darbojas 
uzņēmums.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 876 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full InformationAboutEntitysD
efinitionsOfDefault 

text label Informācija par uzņēmuma definēto saistību neizpildi Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.F punkta b) apakšpunkts 

documentation Informācija par to, kā uzņēmums definē saistību neizpildi, un kādi 
iemesli ir noteikuši šādu definīciju izvēli. 

ifrs-full InformationAboutExposure
ArisingFromLeasesNotYet
CommencedToWhichLesse
eIsCommitted 

text label Informācija par riska darījumiem, kas rodas no vēl nesāktām 
nomām, kuras uzņēmies nomnieks 

Piemērs: 16. SFPS 59. punkta 
b) apakšpunkta iv) punkts 

documentation Informācija par nomnieka riska darījumiem, kas rodas no vēl 
nesāktām nomām, kuras uzņēmies nomnieks. 

ifrs-full InformationAboutExposu
resToMarketRiskArisingFr
omEmbeddedDerivativesC
ontainedInHostInsuranceCo
ntract 

text label Informācija par pakļautību tirgus riskam, kas rodas no iegultiem 
atvasinātiem instrumentiem, ko satur apkalpošanas apdrošināšanas 
līgums 

Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39. punkta e) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Informācija par pakļautību tirgus riskam, kas rodas no iegultiem 
atvasinātiem instrumentiem, ko satur apkalpošanas apdrošināšanas 
līgums, ja apdrošinātājam netiek pieprasīts novērtēt un tas nenovērtē 
iegultos atvasinātos instrumentus patiesajā vērtībā. [Skatīt: Atvasi
nātie instrumenti [member]; Tirgus risks [member]; Patiesajā vērtībā 
[member]] 

ifrs-full InformationAboutGroup
sOrPortfoliosOfFinancialIn
strumentsWithParticularFea
turesThatCouldAffectLarge
PortionOfThatGroup 

text label Informācija par finanšu instrumentu grupām vai portfeļiem ar 
īpašām iezīmēm, kas varētu ietekmēt šādas grupas lielu daļu 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
B8.H punkts 

documentation Informācija par finanšu instrumentu grupām vai portfeļiem ar 
īpašām iezīmēm, kas varētu ietekmēt šādas grupas lielu daļu, 
piemēram koncentrāciju ar konkrētiem riskiem.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 877 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full InformationAboutHowDesi
gnatedRiskComponentRela
tesToHedgedItemInItsEntir
etyExplanatory 

text block label Informācija par to, kā noteiktais riska komponents pilnībā attiecas 
uz visu posteni, kura riski tiek ierobežoti [text block] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
22.C punkta b) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par to, kā noteiktais riska komponents ir 
saistīts ar visu posteni, kura riski tiek ierobežoti. [Skatīt: Posteņi, 
kuru riski tiek ierobežoti [member]] 

ifrs-full InformationAboutHowEntit
yDeterminedRiskCompone
ntDesignatedAsHedgedIte
mExplanatory 

text block label Informācija par to, kā uzņēmums ir konstatējis riska komponentu, 
kas ir noteikts kā postenis, kura riski tiek ierobežoti [text block] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
22.C punkta a) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par to, kā uzņēmums ir konstatējis riska 
komponentu, kas ir noteikts kā postenis, kura riski tiek ierobežoti 
(tai skaitā aprakstu par saistību starp riska komponentu un posteni 
kopumā). [Skatīt: Posteņi, kuru riski tiek ierobežoti [member]] 

ifrs-full InformationAboutHowExp
ectedCashOutflowOnRede
mptionOrRepurchaseWasD
etermined 

text label Informācija par to, kā noteica paredzamo izejošo naudas plūsmu 
atpirkšanas vai izpirkšanas gadījumā 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
136.A punkta d) apakšpunkts 

documentation Informācija par to, kā noteica paredzamo izejošo naudas plūsmu no 
pārdodamajiem finanšu instrumentiem, kas klasificēti kā pašu 
kapitāls, atpirkšanas vai izpirkšanas gadījumā. [Skatīt: Paredzamā 
izejošā naudas plūsma pārdodamo finanšu instrumentu atpirkšanas 
vai izpirkšanas gadījumā] 

ifrs-full InformationAboutHowExp
ectedVolatilityWasDetermi
nedShareOptionsGranted 

text label Informācija par to, kā tika noteikta paredzamā nepastāvība, 
piešķirtie akciju iespējas līgumi 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
47. punkta a) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Informācija par to, kā paredzamā nepastāvība, kas izmantota, lai 
noteiktu piešķirto akciju iespējas līgumu cenu, tika noteikta, tostarp 
paskaidrojums par ilgumu, līdz kuram paredzamās nepastāvības 
pamatā bija vēsturiskā nepastāvība.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 878 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full InformationAboutHowFair
ValueWasMeasuredShareO
ptionsGranted 

text label Informācija par to, kā tika novērtēta patiesā vērtība, piešķirtie akciju 
iespējas līgumi 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
47. punkta a) apakšpunkts 

documentation Informācija par to, kā tika novērtēta piešķirto akciju iespējas līgumu 
patiesā vērtība. 

ifrs-full InformationAboutHowFair
WasDeterminedIfNotOnBa
sisOfObservableMarketOth
erEquityInstrumentsGranted 

text label Informācija par to, kā tika noteikta patiesā vērtība, ja pamatā netika 
izmantots novērojamais tirgus, citi piešķirtie pašu kapitāla 
instrumenti 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
47. punkta b) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Informācija par to, kā tika noteikta citu piešķirto pašu kapitāla 
instrumentu patiesā vērtība (t.i., instrumenti, kas nav akciju iespējas 
līgumi), ja tā netika noteikta, pamatojoties uz novērojamu tirgus 
cenu. 

ifrs-full InformationAboutHowLess
orManagesRiskAssociated
WithRightsItRetainsInUnde
rlyingAssets 

text label Informācija par to, kā nomnieks pārvalda risku, kas saistīts ar 
tiesībām, ko tas saglabā uz pamatā esošajiem aktīviem 

Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
92. punkta b) apakšpunkts 

documentation Informācija par to, kā nomnieks pārvalda risku, kas saistīts ar 
tiesībām, ko tas saglabā uz pamatā esošajiem aktīviem. 

ifrs-full InformationAboutHowMax
imumExposureToLossFro
mInterestsInStructuredEntit
iesIsDetermined 

text label Informācija par to, kā tiek noteikta maksimālā pakļautība zaudēju
miem no līdzdalības strukturētos uzņēmumos 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
29. punkta c) apakšpunkts 

documentation Informācija par to, kā tiek noteikta summa, kura vislabāk rāda 
uzņēmuma maksimālo pakļautību zaudējumiem, kurus rada tā 
līdzdalība strukturētos uzņēmumos. [Skatīt: Maksimālā pakļautība 
zaudējumiem saistībā ar līdzdalību strukturētos uzņēmumos]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 879 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full InformationAboutHowMax
imumExposureToLossIsDe
termined 

text label Informācija par to, kā tiek noteikta maksimālā pakļautība zaudēju
miem no nepārtrauktas iesaistīšanās 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.E punkta c) apakšpunkts 

documentation Informācija par to, kā tiek noteikta summa, kas rāda uzņēmuma 
maksimālo pakļautību zaudējumiem, kurus rada tā nepārtraukta 
iesaistīšanās finanšu aktīvos, kuru atzīšana ir pārtraukta. [Skatīt: 
Maksimālā pakļautība zaudējumiem no nepārtrauktas iesaistīšanās; 
Finanšu aktīvi] 

ifrs-full InformationAboutLesseesE
xposureArisingFromExtens
ionOptionsAndTermination
Options 

text label Informācija par nomnieka pakļautību, kas rodas no pagarināšanas 
iespējām un izbeigšanas iespējām 

Piemērs: 16. SFPS 59. punkta 
b) apakšpunkta ii) punkts 

documentation Informācija par nomnieka pakļautību, kas rodas no pagarināšanas 
iespējām un izbeigšanas iespējām. 

ifrs-full InformationAboutLesseesE
xposureArisingFromResidu
alValueGuarantees 

text label Informācija par nomnieka pakļautību, kas rodas no atlikušās 
vērtības garantijām 

Piemērs: 16. SFPS 59. punkta 
b) apakšpunkta iii) punkts 

documentation Informācija par nomnieka pakļautību, kas rodas no atlikušās 
vērtības garantijām. Atlikušās vērtības garantija ir garantija, ko 
iznomātājam sniedz ar iznomātāju nesaistīta puse, par to, ka pamatā 
esoša aktīva vērtība (vai daļa no vērtības) nomas beigās būs vismaz 
noteiktas summas apmērā. 

ifrs-full InformationAboutLesseesE
xposureArisingFromVariab
leLeasePayments 

text label Informācija par nomnieka pakļautību, kas rodas no mainīgajiem 
nomas maksājumiem 

Piemērs: 16. SFPS 59. punkta 
b) apakšpunkta i) punkts 

documentation Informācija par nomnieka pakļautību, kas rodas no mainīgajiem 
nomas maksājumiem. Mainīgie nomas maksājumi ir daļa no 
nomnieka iznomātājam veiktajiem maksājumiem par tiesībām 
izmantot pamatā esošo aktīvu nomas termiņā, kas mainās atkarībā 
no faktiem vai apstākļiem, kas iestājas pēc sākuma datuma, izņemot 
pagājušo laiku.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 880 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full InformationAboutMajorCu
stomers 

text label Informācija par galvenajiem klientiem Informācijas atklāšana: 8. SFPS 
34. punkts 

documentation Informācija par uzņēmuma galvenajiem klientiem un apmēru, kādā 
uzņēmums uz tiem paļaujas. 

ifrs-full InformationAboutMarketFo
rFinancialInstruments 

text label Informācija par finanšu instrumentu tirgu Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
30. punkta c) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī documentation Informācija par finanšu instrumentu tirgu, par kuriem nav pieprasīts 

atklāt to patieso vērtību. [Skatīt: Finanšu instrumenti — klase 
[member]] 

ifrs-full InformationAboutNatureOf
LesseesLeasingActivities 

text label Informācija par nomnieka nomas darbību raksturu Piemērs: 16. SFPS 59. punkta 
a) apakšpunkts 

documentation Informācija par nomnieka nomas darbību raksturu. 

ifrs-full InformationAboutNatureOf
LessorsLeasingActivities 

text label Informācija par iznomātāja nomas darbību raksturu Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
92. punkta a) apakšpunkts 

documentation Informācija par iznomātāja nomas darbību raksturu. 

ifrs-full InformationAboutObjective
sPoliciesAndProcessesFor
ManagingEntitysObligation
ToRepurchaseOrRedeemPu
ttableFinancialInstruments 

text label Informācija par mērķiem, politiku un procesiem, lai pārvaldītu 
uzņēmuma pienākumu atpirkt vai izpirkt pārdodamos finanšu 
instrumentus 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
136.A punkta b) apakšpunkts 

documentation Informācija par uzņēmuma mērķiem, politiku un procesiem, lai 
pārvaldītu savu pienākumu atpirkt vai izpirkt pārdodamos finanšu 
instrumentus, kas klasificēti kā pašu kapitāla instrumenti, kad 
instrumenta turētāji to pieprasa, tostarp par jebkurām izmaiņām, 
salīdzinot ar iepriekšējo periodu. [Skatīt: Finanšu instrumenti — 
klase [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 881 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full InformationAboutPotential
ExposureToFutureCashOut
flowsNotReflectedInMeasu
rementOfLeaseLiability 

text label Informācija par iespējamo pakļautību nākotnes izejošajām naudas 
plūsmām, kas nav atspoguļotas nomas saistību novērtējumā 

Piemērs: 16. SFPS 59. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Informācija par nomnieka iespējamo pakļautību nākotnes izejošajām 
naudas plūsmām, kas nav atspoguļotas nomas saistību novērtējumā. 
[Skatīt: Nomas saistības] 

ifrs-full InformationAboutRelations
hipBetweenDisclosureOfDi
saggregatedRevenueFrom
ContractsWithCustomersA
ndRevenueInformationFor
ReportableSegmentsExplan
atory 

text block label Informācija par attiecību starp atklātajiem sadalītajiem ieņēmumiem 
no līgumiem ar klientiem un informāciju par ieņēmumiem, kas 
atklāta par katru paziņojamo segmentu [text block] 

Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
115. punkts 

documentation Informācijas atklāšana par attiecību starp atklātajiem sadalītajiem 
ieņēmumiem no līgumiem ar klientiem un informāciju par ieņē
mumiem, kas atklāta par katru paziņojamo segmentu. [Skatīt: 
Uzrādāmie segmenti [member]; Ieņēmumi no līgumiem ar 
klientiem] 

ifrs-full InformationAboutRestrictio
nsOrCovenantsImposedBy
LeasesOnLessee 

text label Informācija par ierobežojumiem vai ierobežojošiem līgumiem, ko 
nomas noteikušas nomniekam 

Piemērs: 16. SFPS 59. punkta 
c) apakšpunkts 

documentation Informācija par ierobežojumiem vai ierobežojošiem līgumiem, ko 
nomas noteikušas nomniekam. 

ifrs-full InformationAboutRiskMan
agementStrategyForRights
ThatLessorRetainsInUnderl
yingAssets 

text label Informācija par riska pārvaldības stratēģiju attiecībā uz tiesībām, ko 
iznomātājs saglabā attiecībā uz pamatā esošajiem aktīviem 

Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
92. punkta b) apakšpunkts 

documentation Informācija par riska pārvaldības stratēģiju attiecībā uz tiesībām, ko 
iznomātājs saglabā attiecībā uz pamatā esošajiem aktīviem, tostarp 
paņēmieni, ar kuriem iznomātājs samazina šo risku. 

ifrs-full InformationAboutSaleAnd
LeasebackTransactions 

text label Informācija par pārdošanas ar saņemšanu atpakaļ nomā darījumiem Piemērs: 16. SFPS 59. punkta 
d) apakšpunkts 

documentation Informācija par pārdošanas ar saņemšanu atpakaļ nomā darījumiem.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 882 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full InformationAboutSignifica
ntJudgementsAndAssumpti
onsMadeInDeterminingTha
tEntityIsInvestmentEntity 

text label Informācija par būtiskiem vērtējumiem un pieņēmumiem, kas 
izmantoti, nosakot, ka uzņēmums ir ieguldījumu sabiedrība 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
9.A punkts 

documentation Informācija par būtiskiem vērtējumiem un pieņēmumiem, kas 
izmantoti, nosakot, ka uzņēmums ir ieguldījumu sabiedrība. [Skatīt: 
Informācijas atklāšana par ieguldījumu sabiedrībām [text block]] 

ifrs-full InformationAboutUltimate
RiskManagementStrategyIn
RelationToHedgingRelatio
nshipsThatEntityFrequently
Resets 

text label Informācija par galīgo riska pārvaldības stratēģiju attiecībā uz riska 
ierobežošanas attiecībām, kuras uzņēmums bieži maina 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
23.C punkta b) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Informācija par galīgo riska pārvaldības stratēģiju attiecībā uz riska 
ierobežošanas attiecībām, kuras uzņēmums bieži maina. 

ifrs-full InformationAboutWhereU
serOfFinancialStatements
CanObtainAnyPubliclyAva
ilableIFRS9InformationTha
tIsNotProvidedInConsolida
tedFinancialStatements 

text label Informācija par to, kur finanšu pārskatu lietotājs var iegūt publiski 
pieejamu informāciju par 9. SFPS, kas nav sniegta konsolidētajos 
finanšu pārskatos 

Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.H punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Informācija par to, kur finanšu pārskatu lietotājs var iegūt publiski 
pieejamu informāciju par 9. SFPS, kas ir saistīta ar grupā ietilpstošu 
uzņēmumu un nav sniegta konsolidētajos finanšu pārskatos par 
attiecīgo pārskata periodu. 

ifrs-full InformationAboutWhetherA
ndHowEntityIntendsToDisp
oseOfFinancialInstruments 

text label Informācija par to, vai un kā uzņēmums plāno atsavināt finanšu 
instrumentus 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
30. punkta d) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Informācija par to, vai un kā uzņēmums plāno atsavināt finanšu 
instrumentus, par kuriem nav pieprasīts atklāt to patieso vērtību. 
[Skatīt: Finanšu instrumenti — klase [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 883 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full InformationHowFairValue
WasMeasuredOtherEquityI
nstrumentsGranted 

text label Informācija par to, kā tika novērtēta patiesā vērtība, citi piešķirtie 
pašu kapitāla instrumenti 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
47. punkta b) apakšpunkts 

documentation Informācija par to, kā tika novērtēta vidējā svērtā patiesā vērtība 
citu piešķirto pašu kapitāla instrumentu novērtēšanas dienā (t.i., kas 
nav akciju iespējas līgumi). 

ifrs-full InformationOnEntitysWrite
offPolicy 

text label Informācija par uzņēmuma norakstīšanas politiku Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.F punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācija par uzņēmuma izmantoto norakstīšanas politiku, tostarp, 
rādītājiem, kas liecina par to, ka, saprātīgi spriežot, nav sagaidāms 
atgūt naudas līdzekļus, un informācija par politiku attiecībā uz 
finanšu aktīviem, kuri ir norakstīti, bet attiecībā uz kuriem vēl tiek 
veiktas izpildes darbības. 

ifrs-full InformationOnHowEnti
tyAppliedClassificationRe
quirementsInIFRS9ToFina
ncialAssetsWhoseClassific
ationHasChangedAsResult
OfApplyingIFRS9 

text label Informācija par to, kā uzņēmums 9. SFPS ietvertās klasifikācijas 
prasības ir piemērojis tiem finanšu aktīviem, kuru klasifikācija 9. 
SFPS piemērošanas ietekmē ir mainījusies 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.J punkta a) apakšpunkts 

documentation Informācija par to, kā uzņēmums 9. SFPS ietvertās klasifikācijas 
prasības ir piemērojis tiem finanšu aktīviem, kuru klasifikācija 
9. SFPS piemērošanas ietekmē ir mainījusies. 

ifrs-full InformationOnHowEntityD
eterminedThatFinancialAss
etsAreCreditimpairedFinan
cialAssets 

text label Informācija par to, kā uzņēmums ir konstatējis, ka finanšu aktīvi ir 
finanšu aktīvi ar samazinātu kredītvērtību 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.F punkta d) apakšpunkts 

documentation Informācija par to, kā uzņēmums ir konstatējis, ka finanšu aktīvi ir 
finanšu aktīvi ar samazinātu kredītvērtību.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 884 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full InformationOnHowEntity
DeterminedWhetherCredi
tRiskOfFinancialInstrument
sHasIncreasedSignificantly
SinceInitialRecognition 

text label Informācija par to, kā uzņēmums ir konstatējis, vai finanšu instru
mentu kredītrisks ir būtiski palielinājies kopš sākotnējās atzīšanas 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.F punkta a) apakšpunkts 

documentation Informācija par to, kā uzņēmums ir konstatējis, vai finanšu instru
mentu kredītrisks kopš sākotnējās atzīšanas ir nozīmīgi palielinājies, 
citstarp to, vai un kā: a) uzskata, ka finanšu instrumentiem ir zems 
kredītrisks; un b) prezumpcija, ka kopš sākotnējās atzīšanas ir 
nozīmīgi palielinājies kredītrisks (kad finanšu aktīviem ir kavējums, 
kas pārsniedz 30 dienas), ir tikusi atspēkota. [Skatīt: Kredītrisks 
[member]] 

ifrs-full InformationOnHowEntity
RedesignatedFinancialAsse
tsWhoseClassificationHasC
hangedOnInitiallyApplying
IFRS17 

text label Informācija par to, kā uzņēmums ir atkārtoti noteicis finanšu 
aktīvus, kuru klasifikācija ir mainījusies, sākotnēji piemērojot 17. 
SFPS 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
C33. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Informācija par to, kā uzņēmums ir atkārtoti noteicis finanšu 
aktīvus, kuru klasifikācija ir mainījusies, sākotnēji piemērojot 17. 
SFPS. 

ifrs-full InformationOnHowIncreme
ntalFairValueGrantedWas
MeasuredModifiedShareba
sedPaymentArrangements 

text label Informācija par to, kā tika novērtēta papildus piešķirtā patiesā 
vērtība — grozītās vienošanās par uz akcijām balstītiem 
maksājumiem 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
47. punkta c) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Informācija par to, kā tika novērtēta papildus piešķirtā patiesā 
vērtība — grozītās vienošanās par uz akcijām balstītiem maksāju
miem. [Skatīt: Papildus piešķirtā patiesā vērtība — grozītās vieno 
šanās par uz akcijām balstītiem maksājumiem; Vienošanās par uz 
akcijām balstītu maksājumu [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 885 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full InformationOnHowInstrum
entsWereGroupedIfExpecte
dCreditLossesWereMeasur
edOnCollectiveBasis 

text label Informācija par to, kā instrumenti tika sagrupēti, ja paredzamie 
kredītzaudējumi tika novērtēti grupā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.F punkta c) apakšpunkts 

documentation Informācija par to, kā instrumenti tika sagrupēti, ja paredzamie 
kredītzaudējumi tika novērtēti grupā. 

ifrs-full InformationOnHowRequire
mentsForModificationOfCo
ntractualCashFlowsOfFina
ncialAssetsHaveBeenAppli
ed 

text label Informācija par to, kā ir piemērotas prasības attiecībā uz finanšu 
aktīvu līgumisko naudas plūsmu mainīšanu 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.F punkta f) apakšpunkts 

documentation Informācija par to, kā ir tikušas piemērotas prasības attiecībā uz 
finanšu aktīvu līgumisko naudas plūsmu mainīšanu, tostarp kā 
uzņēmums: a) konstatē, vai kredītrisks attiecībā uz finanšu aktīvu, 
kas ir ticis mainīts laikā, kad zaudējumu atskaitījumi tika novērtēti 
apjomā, kurš vienāds ar visā darbības laikā paredzamiem kredīt
zaudējumiem, ir uzlabojies tādā mērā, ka zaudējumu atskaitījumi 
atkal tiek novērtēti apjomā, kas vienāds ar 12 mēnešu paredzamiem 
kredītzaudējumiem; un b) uzrauga, cik lielā mērā zaudējumu 
atskaitījumi attiecībā uz finanšu aktīviem, kas atbilst a) daļā minē
tajiem kritērijiem, pēcāk tiek pārvērtēti apjomā, kurš ir vienāds ar 
visā darbības laikā paredzamiem kredītzaudējumiem. 

ifrs-full InformationWhetherAndHo
wExpectedDividendsWereI
ncorporatedIntoMeasureme
ntOfFairValueOtherEquityI
nstrumentsGranted 

text label Informācija par to, vai un kā paredzamās dividendes tika ietvertas 
patiesās vērtības novērtēšanā; citi piešķirtie pašu kapitāla 
instrumenti 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
47. punkta b) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Informācija par to, vai un kā paredzamās dividendes tika ietvertas 
patiesās vērtības novērtēšanā attiecībā uz citiem piešķirtajiem pašu 
kapitāla instrumentiem (t.i., kas nav akciju iespējas līgumi).



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 886 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full InformationWhetherAndHo
wOtherFeaturesWereIncorp
oratedIntoMeasurementOfF
airValueOtherEquityInstru
mentsGranted 

text label Informācija par to, vai un kā citas pazīmes tika ietvertas patiesās 
vērtības novērtēšanā; citi piešķirtie pašu kapitāla instrumenti 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
47. punkta b) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Informācija par to, vai un kā citu piešķirto pašu kapitāla instru
mentu (kas nav akciju iespējas līgumi) citas pazīmes tika ietvertas 
šo pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības novērtējumā. 

ifrs-full InformationWhetherAndHo
wOtherFeaturesWereIncorp
oratedIntoMeasurementOfF
airValueShareOptionsGrant
ed 

text label Informācija par to, vai un kā citas pazīmes tika ietvertas patiesās 
vērtības novērtējumā, piešķirtie akciju iespējas līgumi 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
47. punkta a) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Informācija par to, vai un kā iespējas līgumu citas pazīmes 
(piemēram, tirgus nosacījumi) tika ietverti piešķirto iespēju līgumu 
patiesās vērtības novērtēšanā. 

ifrs-full InformationWhetherEntity
CompliedWithAnyExternal
lyImposedCapitalRequirem
ents 

text label Informācija par to, vai uzņēmums ievēroja visas ārēji noteiktās 
kapitāla prasības 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
135. punkta d) apakšpunkts 

documentation Informācija par to, vai uzņēmums ievēroja ārēji noteiktās prasības 
attiecībā uz kapitāla prasībām, kuras tam jāievēro. [Skatīt: Kapitāla 
prasības [member]] 

ifrs-full InformationWhetherRecove
rableAmountOfAssetIsFair
ValueLessCostsToSellOrV
alueInUse 

text label Informācija par to, vai aktīva atgūstamā summa ir tā patiesā vērtība 
mīnus pārdošanas izmaksas vai tā lietošanas vērtība 

Informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācija par to, vai aktīva (naudu ienesošās vienības) atgūstamā 
summa ir tā patiesā vērtība mīnus pārdošanas izmaksas, vai tā 
lietošanas vērtība. [Skatīt: Naudu ienesošas vienības [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 887 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full InitiallyAppliedIFRSsAxis axis label Sākotnēji piemērotie SFPS [axis] Informācijas atklāšana: 8. SGS 
28. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full InitiallyAppliedIFRSsMem
ber 

member [default] label Sākotnēji piemērotie SFPS [member] Informācijas atklāšana: 8. SGS 
28. punkts 

documentation Šis elements apzīmē SFPS, ko uzņēmums ir sākotnēji piemērojis. 
Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Sākotnēji piemērotie 
SFPS”, ja neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: SFPS 
[member]] 

ifrs-full InputsToMethodsUsedToM
easureContractsWithinScop
eOfIFRS17Axis 

axis label Dati, kuri izmantoti metodēs, ar kurām novērtē līgumus, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības joma [axis] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
117. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full InputsToMethodsUsedToM
easureContractsWithinScop
eOfIFRS17Member 

member [default] label Dati, kuri izmantoti metodēs, ar kurām novērtē līgumus, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības joma [member] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
117. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Šis elements apzīmē datus, kuri izmantoti metodēs, ar kurām 
novērtēti līgumi, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma. Tas 
atspoguļo arī standarta vērtību asij “Dati, kuri izmantoti metodēs, ar 
kurām novērtēti līgumi, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības 
joma”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

ifrs-full InputToMethodUsedToMe
asureContractsWithinScope
OfIFRS17 

X.XX instant label Dati, kuri izmantoti metodē, ar kuru novērtē līgumus, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības joma 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
117. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Tādu datu vienības vērtība, kuri izmantoti metodēs, ar kurām 
novērtēti līgumi, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 888 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full InsuranceContractsAxis axis label Apdrošināšanas līgumi [axis] Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
100. punkta c) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
101. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
106. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
107. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
109. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full InsuranceContractsByCom
ponentsAxis 

axis label Apdrošināšanas līgumi pa komponentiem [axis] Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
100. punkta c) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
101. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
107. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full InsuranceContractsByCom
ponentsMember 

member [default] label Apdrošināšanas līgumi pa komponentiem [member] Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
100. punkta c) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
101. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
107. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Apdrošināšanas līgumi pa komponentiem, t. i., aplēses par nākotnes 
naudas plūsmu pašreizējo vērtību, riska korekcija attiecībā uz nefi
nanšu risku un līgumiskā pakalpojuma marža. Šis elements atspo
guļo arī standarta vērtību asij “Apdrošināšanas līgumi pa kompo
nentiem”, ja neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: Apdrošinā 
šanas līgumi [member]] 

ifrs-full InsuranceContractsByRema
iningCoverageAndIncurred
ClaimsAxis 

axis label Apdrošināšanas līgumi pēc atlikušā seguma un saņemtajiem prasī
jumiem [axis] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
100. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 889 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full InsuranceContractsByRema
iningCoverageAndIncurred
ClaimsMember 

member [default] label Apdrošināšanas līgumi pēc atlikušā seguma un saņemtajiem prasī
jumiem [member] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
100. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Šis elements apzīmē visus apdrošināšanas līgumus, kad tie ir 
sadalīti pēc atlikušā seguma un saņemtajiem prasījumiem. Šis 
elements atspoguļo arī standarta vērtību asij “Apdrošināšanas līgumi 
pēc atlikušā seguma un saņemtajiem prasījumiem”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumi [member]] 

ifrs-full InsuranceContractsIssuedM
ember 

member label Noslēgtie apdrošināšanas līgumi [member] Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
107. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
109. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
131. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
132. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
98. punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra 

documentation Šis elements apzīmē noslēgtos apdrošināšanas līgumus. [Skatīt: 
Apdrošināšanas līgumi [member]] 

ifrs-full InsuranceContractsIssuedT
hatAreAssets 

X instant, debit 
label 

label Noslēgtie apdrošināšanas līgumi, kas ir aktīvi Informācijas atklāšana: 1. SGS 
54. punkta da) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
78. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Noslēgto apdrošināšanas līgumu summa, kas ir aktīvi. [Skatīt: 
Aktīvi; Noslēgtie apdrošināšanas līgumi [member]] 

ifrs-full InsuranceContractsIssuedT
hatAreLiabilities 

X instant, credit label Noslēgtie apdrošināšanas līgumi, kas ir saistības Informācijas atklāšana: 1. SGS 
54. punkta ma) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
78. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Noslēgto apdrošināšanas līgumu summa, kas ir saistības. [Skatīt: 
Saistības; Noslēgtie apdrošināšanas līgumi [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 890 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full InsuranceContractsLiability
Asset 

X instant, credit label Apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs) Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
99. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Apdrošināšanas līgumu saistību summa (aktīvs). [Skatīt: Aktīvi; 
Saistības; Apdrošināšanas līgumi [member]] 

periodStartLabel Apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs) perioda sākumā 

periodEndLabel Apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs) perioda beigās 

ifrs-full InsuranceContractsLiabili
tyAssetAtDateOfChange
ContractsWithDirectPartici
pationFeaturesForWhichEn
tityChangedBasisOfDisag
gregationOfInsuranceFinan
ceIncomeExpensesBetween
ProfitOrLossAndOtherCom
prehensiveIncome 

X instant, credit label Apdrošināšanas līgumu saistības (aktīvs) izmaiņu datumā, līgumi ar 
tiešas dalības iezīmēm, attiecībā uz kuriem uzņēmums ir mainījis 
apdrošināšanas finanšu ienākumu (izdevumu) pamata sadalījumu 
starp peļņu un zaudējumiem un pārējiem apvienotajiem ienākumiem 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
113. punkta c) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Apdrošināšanas līgumu saistību (aktīvs) summa dienā, kad uzņē
mums veica izmaiņas apdrošināšanas finanšu ienākumu (izdevumu) 
pamata sadalījumā starp peļņu un zaudējumiem un pārējiem 
apvienotajiem ienākumiem līgumiem ar tiešas dalības iezīmēm, 
kuriem piemēroja šādas izmaiņas. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu 
saistības (aktīvs)] 

ifrs-full InsuranceContractsMember member [default] label Apdrošināšanas līgumu veidi [member] Vispārpieņemta prakse: 
4. SFPS – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī, 
informācijas atklāšana 

documentation Šis elements apzīmē līgumus, kurā viena puse (apdrošinātājs) 
uzņemas būtisku apdrošināšanas risku no otras līguma slēdzēja 
puses (apdrošinājuma ņēmēja), piekrītot kompensēt apdrošinājuma 
ņēmējam zaudējumus, ja atrunāts noteikts neparedzams nākotnes 
notikums (apdrošinātais gadījums) nelabvēlīgi ietekmē apdrošinā
juma ņēmēju. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Apdrošinā 
šanas līgumu tipi”, ja neizmanto nevienu citu elementu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 891 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full InsuranceContractsMembe
r2017 

member [default] label Apdrošināšanas līgumi [member] Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
100. punkta c) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
101. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
106. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
107. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
109. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Šis elements apzīmē līgumus, kurā viena puse (apdrošinātājs) 
uzņemas būtisku apdrošināšanas risku no otras līguma slēdzēja 
puses (apdrošinājuma ņēmēja), piekrītot kompensēt apdrošinājuma 
ņēmējam zaudējumus, ja atrunāts noteikts neparedzams nākotnes 
notikums (apdrošinātais gadījums) nelabvēlīgi ietekmē apdrošinā
juma ņēmēju. Visas atsauces 17. SFPS uz apdrošināšanas līgumiem 
attiecas arī uz: a) turētajiem pārapdrošināšanas līgumiem, izņemot: 
i) atsauces uz noslēgtajiem apdrošināšanas līgumiem; un ii) kā 
aprakstīts 17. SFPS 60.–70.A punktā; b) ieguldījumu līgumiem ar 
diskrecionārām dalības iezīmēm, ja uzņēmums arī noslēdz apdro 
šināšanas līgumus, izņemot atsauci uz apdrošināšanas līgumiem, 
kuri minēti 17. SFPS 3. punkta c) apakšpunktā, un kā aprakstīts 
17. SFPS 71. punktā. Ieguldījumu līgums ar diskrecionāras dalības 
iezīmēm ir finanšu instruments, kas konkrētam ieguldītājam piešķir 
līgumā paredzētas tiesības papildus summai, kas nav emitenta 
rīcībā, saņemt papildu summas: a) kas, iespējams, var būt nozīmīga 
daļa no kopējiem līgumā paredzētajiem ieguvumiem; b) kuru 
termiņš vai summa saskaņā ar līgumu ir emitenta rīcībā; un c) kas ir 
ar līgumu pamatoti uz: i) konkrētu līgumu kopfonda vai konkrētu 
līgumu veidu atdeves; ii) realizētu un/vai nerealizētu ieguldījumu 
atdevi konkrētu aktīvu kopfondam, ko tur līguma slēdzējs; vai 
iii) uzņēmuma peļņu vai zaudējumiem vai fondu, kas slēdz līgumu. 
Šis elements atspoguļo arī standarta vērtību asij “Apdrošināšanas 
līgumi”, ja neizmanto nevienu citu elementu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 892 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full InsuranceContractsOtherTh
anThoseToWhichPremium
AllocationApproachHasBe
enAppliedMember 

member label Apdrošināšanas līgumi, kas nav līgumi, kuriem piemēro prēmijas 
iedalīšanas pieeju [member] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
101. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
106. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
107. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
109. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Šis elements atspoguļo apdrošināšanas līgumus, kas nav līgumi, 
kuriem piemēro prēmijas iedalīšanas pieeju. Prēmijas iedalīšanas 
pieeja ir pieeja, kas aprakstīta 17. SFPS 53.–59. punktā un kas 
vienkāršo apdrošināšanas līgumu grupas saistību par atlikušo 
segumu novērtēšanu. 

ifrs-full InsuranceContractsThatAre
Assets 

X instant, debit 
label 

label Apdrošināšanas līgumi, kas ir aktīvi Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
99. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Apdrošināšanas līgumu summa, kas ir aktīvi. [Skatīt: Aktīvi; 
Apdrošināšanas līgumi [member]] 

periodStartLabel Apdrošināšanas līgumi, kas ir aktīvi perioda sākumā 

periodEndLabel Apdrošināšanas līgumi, kas ir aktīvi perioda beigās 

ifrs-full InsuranceContractsThatAre
Liabilities 

X instant, credit label Apdrošināšanas līgumi, kas ir saistības Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
99. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Apdrošināšanas līgumu summa, kas ir saistības. [Skatīt: Saistības; 
Apdrošināšanas līgumi [member]] 

periodStartLabel Apdrošināšanas līgumi, kas ir saistības perioda sākumā 

periodEndLabel Apdrošināšanas līgumi, kas ir saistības perioda beigās



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 893 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full InsuranceContractsToWhic
hPremiumAllocationAppro
achHasBeenAppliedMemb
er 

member label Apdrošināšanas līgumi, kuriem piemēro prēmijas iedalīšanas pieeju 
[member] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
100. punkta c) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Šis elements apzīmē apdrošināšanas līgumus, kuriem piemēro 
prēmijas iedalīšanas pieeju. Prēmijas iedalīšanas pieeja ir pieeja, kas 
aprakstīta 17. SFPS 53.–59. punktā un kas vienkāršo apdrošinā 
šanas līgumu grupas saistību par atlikušo segumu novērtēšanu. 

ifrs-full InsuranceExpense X duration, debit label Apdrošināšanas izdevumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Izdevumu apmērs, kas radies no iegādātās apdrošināšanas. 

ifrs-full InsuranceFinanceIncomeEx
penses 

X duration, credit label Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izdevumi) Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
110. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Summa, kas ietver izmaiņas apdrošināšanas līgumu grupas uzskaites 
vērtībā, kas izriet no: a) naudas laikvērtības ietekmes un izmaiņām 
naudas laikvērtībā; un b) finanšu riska ietekmes un izmaiņām 
finanšu riskā; bet c) neietver nekādas izmaiņas attiecībā uz apdro 
šināšanas līgumu grupu ar tiešas dalības iezīmēm, kas koriģētu 
līgumisko pakalpojuma maržu, bet to nekoriģē, ja piemēro 
17. SFPS 45. punkta b) apakšpunkta ii) vai iii) punktu, c) apakš
punkta ii) vai iii) punktu. 

ifrs-full InsuranceFinanceIncomeEx
pensesFromInsuranceContr
actsIssuedExcludedFromPr
ofitOrLossAbstract 

label Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izdevumi) no noslēgtajiem 
apdrošināšanas līgumiem, kas izslēgti no pelņas vai zaudējumu 
aprēķina [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 894 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full InsuranceFinanceIncomeEx
pensesFromInsuranceCon
tractsIssuedExcludedFromP
rofitOrLossThatWillBeRecl
assifiedToProfitOrLossBef
oreTax 

X duration, credit label Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izdevumi) no noslēgtajiem 
apdrošināšanas līgumiem, kas izslēgti no peļņas vai zaudējumu 
aprēķina, kas tiks pārklasificēti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
pirms nodokļiem 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
91. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
80. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
90. punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra 

documentation Apdrošināšanas finanšu ienākumu (izdevumu) summa no noslēgta
jiem apdrošināšanas līgumiem, kas izslēgti no peļņas vai zaudējumu 
aprēķina un atzīti pārējos apvienotajos ienākumos, kas pēc tam tiks 
pārklasificēti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pirms nodokļu 
atskaitīšanas, pirms pārklasifikācijas korekcijām. [Skatīt: Apdroši
nāšanas finanšu ienākumi (izdevumi); Noslēgtie apdrošināšanas 
līgumi [member]] 

ifrs-full InsuranceFinanceIncomeEx
pensesFromInsuranceCon
tractsIssuedExcludedFromP
rofitOrLossThatWillBeRecl
assifiedToProfitOrLossNet
OfTax 

X duration, credit label Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izdevumi) no noslēgtajiem 
apdrošināšanas līgumiem, kas izslēgti no peļņas vai zaudējumu 
aprēķina, kas tiks pārklasificēti peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pēc 
nodokļiem 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
91. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
80. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
90. punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra 

documentation Finanšu ienākumu (izdevumu) summa no noslēgtajiem apdrošinā 
šanas līgumiem, kas izslēgti no pelņas vai zaudējumu aprēķina un 
atzīti pārējos apvienotajos ienākumos, kas pēc tam tiks pārklasificēti 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pēc nodokļu atskaitīšanas, pirms 
pārklasifikācijas korekcijām. [Skatīt: Apdrošināšanas finanšu ienā
kumi (izdevumi); Noslēgtie apdrošināšanas līgumi [member]] 

ifrs-full InsuranceFinanceIncomeEx
pensesFromInsuranceContr
actsIssuedRecognisedInPro
fitOrLoss 

X duration, credit label Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izdevumi) no noslēgtajiem 
apdrošināšanas līgumiem, kas atzīti pelņas vai zaudējumu aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
82. punkta bb) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
80. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra documentation Finanšu ienākumu (izdevumu) summa no noslēgtajiem apdrošinā 

šanas līgumiem, kas atzīti pelņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: 
Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izdevumi); Noslēgtie apdrošinā 
šanas līgumi [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 895 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full InsuranceRevenue X duration, credit label Apdrošināšanas ieņēmumi Informācijas atklāšana: 1. SGS 
82. punkta a) apakšpunkta 
ii) punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 106. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
80. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Ieņēmumu summa, kas izriet no noslēgto apdrošināšanas līgumu 
grupām. Apdrošināšanas ieņēmumi atspoguļo pakalpojumus, kas 
izriet no apdrošināšanas līgumu grupas, par summu, kas atspoguļo 
atlīdzību, ko uzņēmums cer pilntiesīgi saņemt apmaiņā pret minē
tajiem pakalpojumiem. [Skatīt: Noslēgtie apdrošināšanas līgumi 
[member]; Ieņēmumi] 

totalLabel Kopējie apdrošināšanas ieņēmumi 

ifrs-full InsuranceRevenueAbstract label Apdrošināšanas ieņēmumi [abstract] 

ifrs-full InsuranceRevenueAllocatio
nOfPortionOfPremiumsTha
tRelateToRecoveryOfInsur
anceAcquisitionCashFlows 

X duration, credit label Apdrošināšanas ieņēmumi, to prēmiju daļas piešķiršana, kas attiecas 
uz apdrošināšanas iegādes naudas plūsmu atgūšanu 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
106. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Apdrošināšanas ieņēmumu summa, kas atzīta pārskata periodā un 
attiecas uz to prēmiju daļas piešķiršanu, kuras attiecas uz apdroši
nāšanas iegādes naudas plūsmu atgūšanu. [Skatīt: Apdrošināšanas 
ieņēmumi; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar apdrošināšanas 
iegādes naudas plūsmām — apdrošināšanas līgumu saistības 
(aktīvi)] 

ifrs-full InsuranceRevenueAmounts
RelatingToChangesInLiabil
ityForRemainingCoverage 

X duration, credit label Apdrošināšanas ieņēmumi, summas, kas attiecas uz izmaiņām 
saistībās par atlikušo segumu 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
106. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Apdrošināšanas ieņēmumu summa, kas atzīti pārskata periodā un 
attiecas uz izmaiņām saistībās par atlikušo segumu. [Skatīt: 
Apdrošināšanas ieņēmumi; Neto saistības vai aktīvi par atlikušo 
segumu, izņemot zaudējumu komponentu [member]] 

totalLabel Kopējie apdrošināšanas ieņēmumi, summas, kas attiecas uz 
izmaiņām saistībās par atlikušo segumu



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 896 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full InsuranceRevenueAmounts
RelatingToChangesInLiabil
ityForRemainingCoverage
Abstract 

label Apdrošināšanas ieņēmumi, summas, kas attiecas uz izmaiņām 
saistībās par atlikušo segumu [abstract] 

ifrs-full InsuranceRevenueChangeI
nRiskAdjustmentForNonfi
nancialRisk 

X duration, credit label Apdrošināšanas ieņēmumi, izmaiņas riska korekcijā attiecībā uz 
nefinanšu risku 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
106. punkta a) apakšpunkta 
ii) punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra 

documentation Apdrošināšanas ieņēmumu summa, kas atzīta pārskata periodā un 
saistīta ar izmaiņām riska korekcijā attiecībā uz nefinanšu risku, kā 
precizēts 17. SFPS B124. punkta b) apakšpunktā. [Skatīt: Apdro 
šināšanas ieņēmumi; Riska korekcija attiecībā uz nefinanšu risku 
[member]] 

ifrs-full InsuranceRevenueContract
ualServiceMarginRecognis
edInProfitOrLossBecauseO
fTransferOfServices 

X duration, credit label Apdrošināšanas ieņēmumi, līgumiskā pakalpojuma marža, kas atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā apdrošināšanas līgumu pakalpojumu 
nodošanas rezultātā 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
106. punkta a) apakšpunkta 
iii) punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra 

documentation Kopējā apdrošināšanas ieņēmumu summa, kas atzīta pārskata 
periodā un saistīti ar līgumisko pakalpojuma maržu, kas atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā pārskata periodā apdrošināšanas 
līgumu pakalpojumu nodošanas rezultātā, kā norādīts 17. SFPS 
B124. punkta c) apakšpunktā. [Skatīt: Apdrošināšanas ieņēmumi; 
Līgumiskā pakalpojuma marža [member]] 

ifrs-full InsuranceRevenueInsuran
ceServiceExpensesIncurred
DuringPeriodMeasuredAtA
mountsExpectedAtBeginni
ngOfPeriod 

X duration, credit label Apdrošināšanas ieņēmumi, apdrošināšanas pakalpojumu izdevumi, 
kas radušies pārskata periodā un novērtēti par summām, kas pare
dzamas perioda sākumā 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
106. punkta a) apakšpunkta 
i) punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra 

documentation Apdrošināšanas ieņēmumu summa, kas atzīti pārskata periodā un 
saistīti ar apdrošināšanas pakalpojumu izdevumiem pārskata periodā 
un novērtēti par summām, kas paredzamas perioda sākumā, kā 
norādīts 17. SFPS B124. punkta a) apakšpunktā. [Skatīt: Apdroši
nāšanas ieņēmumi; Apdrošināšanas pakalpojumu izdevumi no 
noslēgtajiem apdrošināšanas līgumiem]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 897 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full InsuranceRevenueOtherAm
ounts 

X duration, credit label Apdrošināšanas ieņēmumi, citas summas Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
106. punkta a) apakšpunkta 
iv) punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāradocumentation Attiecīgajā periodā atzīto apdrošināšanas ieņēmumu summa, kas 

saistīta ar citām summām, ja tādas ir, piemēram, uz pieredzi 
balstītām prēmiju ieņēmumu korekcijām, kas neattiecas uz nākotnes 
pakalpojumiem, kā noteikts 17. SFPS B124. punkta d) apakšpun
ktā. [Skatīt: Apdrošināšanas ieņēmumi] 

ifrs-full InsuranceRiskMember member label Apdrošināšanas risks [member] Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
124. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
125. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
127. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkta 
i) punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra 

documentation Šis elements apzīmē risku, izņemot finanšu risku, kas pārnests no 
apdrošināšanas līguma ņēmēja uz apdrošināšanas līguma izdevēju. 
[Skatīt: Finanšu risks [member]] 

ifrs-full InsuranceServiceExpensesF
romInsuranceContractsIssu
ed 

(X) duration, debit label Apdrošināšanas pakalpojumu izdevumi no noslēgtajiem apdrošinā 
šanas līgumiem 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
82. punkta ab) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
80. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Izdevumu summa, kas radusies no noslēgto apdrošināšanas līgumu 
grupas, tostarp saņemtie prasījumi (izņemot ieguldījumu kompo
nentu atmaksājumus), citi faktiskie apdrošināšanas pakalpojumu 
izdevumi, apdrošināšanas iegādes naudas plūsmu amortizācija, 
izmaiņas, kas attiecas uz pagātnes pakalpojumu, un izmaiņas, kas 
attiecas uz nākotnes pakalpojumu. [Skatīt: Noslēgtie apdrošināšanas 
līgumi [member]] 

negatedLabel Apdrošināšanas pakalpojumu izdevumi no noslēgtajiem apdrošinā 
šanas līgumiem



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 898 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full InsuranceServiceResult X duration, credit label Apdrošināšanas pakalpojumu rezultāts Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
80. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Summa, kas ietver apdrošināšanas ieņēmumus un apdrošināšanas 
pakalpojumu izdevumus. [Skatīt: Apdrošināšanas ieņēmumi; 
apdrošināšanas pakalpojumu izdevumi no noslēgtajiem apdrošinā 
šanas līgumiem; ienākumi (izdevumi) no turētajiem pārapdrošinā 
šanas līgumiem, kas nav finanšu ienākumi (izdevumi)] 

totalLabel Kopējais apdrošināšanas pakalpojumu rezultāts 

ifrs-full InsuranceServiceResultAbs
tract 

label Apdrošināšanas pakalpojumu rezultāts [abstract] 

ifrs-full IntangibleAssetFairValueU
sedAsDeemedCost 

X instant, debit 
label 

label Nemateriālā aktīva patiesā vērtība, kas izmantota kā domātās 
izmaksas 

Informācijas atklāšana: 1. SFPS 
30. punkts 

documentation Nemateriālo aktīvu summa, attiecībā uz kuru patiesā vērtība tika 
izmantota kā to domātās izmaksas SFPS sagatavotajā sākuma 
finanšu stāvokļa pārskatā. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriāla vērtība] 

ifrs-full IntangibleAssetsAcquiredB
yWayOfGovernmentGrant 

X instant, debit 
label 

label Nemateriālie aktīvi, kas iegādāti valsts dotācijas veidā Informācijas atklāšana: 38. SGS 
122.c) punkta ii) apakšpunkts 

documentation Nemateriālo aktīvu vērtība, kas iegādāti valsts dotāciju veidā. 
[Skatīt: Valsts dotācijas; Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla 
vērtība] 

ifrs-full IntangibleAssetsAcquiredB
yWayOfGovernmentGrant
AtFairValue 

X instant, debit 
label 

label Nemateriālie aktīvi, kas iegādāti valsts dotācijas veidā, sākotnēji 
atzītā patiesā vērtība 

Informācijas atklāšana: 38. SGS 
122. punkta c) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Nemateriālo aktīvu, kas iegādāti valsts dotāciju veidā, sākotnējā 
patiesā vērtība. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Valsts dotācijas; 
Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 899 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IntangibleAssetsAndGood
will 

X instant, debit 
label 

label Nemateriālie aktīvi un nemateriālā vērtība Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Uzņēmuma turēto nemateriālo aktīvu un nemateriālās vērtības 
summa. [Skatīt: Nemateriālā vērtība; Nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriāla vērtība] 

totalLabel Kopējie nemateriālie aktīvi un nemateriālā vērtība 

periodStartLabel Nemateriālie aktīvi un nemateriālā vērtība perioda sākumā 

periodEndLabel Nemateriālie aktīvi un nemateriālā vērtība perioda beigās 

ifrs-full IntangibleAssetsAndGood
willAbstract 

label Nemateriālie aktīvi un nemateriālā vērtība [abstract] 

ifrs-full IntangibleAssetsAndGood
willMember 

member [default] label Nemateriālie aktīvi un nemateriālā vērtība [member] Vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
118. punkts 

documentation Šis elements apzīmē nemateriālos aktīvus un nemateriālo vērtību. 
Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Nemateriālo aktīvu un 
nemateriālās vērtības klases”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 
[Skatīt: Nemateriālā vērtība; Nemateriālie aktīvi, kas nav nemate
riāla vērtība] 

ifrs-full IntangibleAssetsMaterialTo
Entity 

X instant, debit 
label 

label Nemateriālie aktīvi, kas ir būtiski uzņēmumam Informācijas atklāšana: 38. SGS 
122. punkta b) apakšpunkts 

documentation Nemateriālo aktīvu summa, kas ir būtiska uzņēmuma finanšu 
pārskatiem. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla 
vērtība] 

ifrs-full IntangibleAssetsMaterialTo
EntityAxis 

axis label Nemateriālie aktīvi, kas ir būtiski uzņēmumam [axis] Informācijas atklāšana: 38. SGS 
122. punkta b) apakšpunkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 900 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IntangibleAssetsMaterialTo
EntityMember 

member [default] label Nemateriālie aktīvi, kas ir būtiski uzņēmumam [member] Informācijas atklāšana: 38. SGS 
122. punkta b) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē nemateriālos aktīvus, kas ir būtiski uzņē
mumam. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Nemateriālie 
aktīvi, kas ir būtiski uzņēmumam”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas ir būtiski uzņēmumam] 

ifrs-full IntangibleAssetsOtherThan
Goodwill 

X instant, debit 
label 

label Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība Informācijas atklāšana: 1. SGS 
54. punkta c) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkts documentation Bezķermenisku, identificējamu nemonetāro aktīvu summa. Šī 

summa neietver nemateriālo vērtību. [Skatīt: Nemateriālā vērtība] 

totalLabel Kopējie nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība 

periodStartLabel Nemateriālie aktīvi, kas nemateriāla vērtība, perioda sākumā 

periodEndLabel Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība, perioda beigās 

ifrs-full IntangibleAssetsOtherThan
GoodwillAbstract 

label Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība [abstract] 

ifrs-full IntangibleAssetsOtherThan
GoodwillCarryingAmount
AtCostOfRevaluedAssets 

X instant, debit 
label 

label Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriālā vērtība, pārvērtētie aktīvi, 
pēc izmaksu vērtības 

Informācijas atklāšana: 38. SGS 
124. punkta a) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Tādu nemateriālo aktīvu vērtība, kas nav nemateriālā vērtība, kas 
būtu atzīta, ja pārvērtētie nemateriālie aktīvi būtu novērtēti, izman
tojot izmaksu modeli pēc atzīšanas. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas 
nav nemateriāla vērtība]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 901 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IntangibleAssetsOtherThan
GoodwillCarryingAmount
OfRevaluedAssets 

X instant, debit 
label 

label Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība, pārvērtētie aktīvi Informācijas atklāšana: 38. SGS 
124. punkta a) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Tādu nemateriālo aktīvu vērtība, kas nav nemateriālā vērtība, ko 
uzskaita atkārtoti novērtētās summās. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, 
kas nav nemateriāla vērtība] 

ifrs-full IntangibleAssetsOtherThan
GoodwillMember 

member label Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība [member] Piemērs: 36. SGS 127. punkts, 
informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkts, piemērs: 16. SFPS 
53. punkts documentation Šis elements apzīmē nemateriālos aktīvus, kas nav nemateriālā 

vērtība. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Tādu nemateriālo 
aktīvu klases, kas nav nemateriālā vērtība”, ja neizmanto nevienu 
citu elementu. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla 
vērtība] 

ifrs-full IntangibleAssetsOtherThan
GoodwillRevaluationSurpl
us 

X instant, credit label Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība, pārvērtēšanas 
rezerve 

Informācijas atklāšana: 38. SGS 
124. punkta b) apakšpunkts 

documentation Pārvērtēšanas rezerves summa, kas attiecas uz nemateriālajiem 
aktīviem, kas nav nemateriālā vērtība. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, 
kas nav nemateriāla vērtība Pārvērtēšanas rezerve] 

ifrs-full IntangibleAssetsPledgedAs
SecurityForLiabilities 

X instant, debit 
label 

label Nemateriālie aktīvi, kas ir ieķīlāti kā saistību nodrošinājums Informācijas atklāšana: 38. SGS 
122. punkta d) apakšpunkts 

documentation Nemateriālo aktīvu summa, kas ir ieķīlāti kā saistību nodrošinājums. 
[Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

ifrs-full IntangibleAssetsRelatingTo
InsuranceContractsAcquire
dInBusinessCombinations
OrPortfolioTransfers 

X instant, debit 
label 

label Nemateriālie aktīvi, kas attiecas uz apdrošināšanas līgumiem, kuri 
iegādāti uzņēmējdarbības apvienošanas vai portfeļa pārnešanas 
rezultātā 

Piemērs: 4. SFPS 37. punkta 
b) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 
IG23. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Nemateriālo aktīvu summa, kas attiecas uz apdrošināšanas līgu
miem, kuri iegādāti uzņēmējdarbības apvienošanas vai portfeļa 
pārnešanas rezultātā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member]; Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība Apdro 
šināšanas līgumu veidi [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 902 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IntangibleAssetsUnderDev
elopment 

X instant, debit 
label 

label Nemateriālie aktīvi izstrādes stadijā Piemērs: 38. SGS 119. punkta 
g) apakšpunkts 

documentation Nemateriālo aktīvu summa, kas pārstāv šādus aktīvus izstrādes 
stadijā. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

ifrs-full IntangibleAssetsUnderDev
elopmentMember 

member label Nemateriālie aktīvi izstrādes stadijā [member] Piemērs: 38. SGS 119. punkta 
g) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē nemateriālo aktīvu grupu, kas pārstāv šādus 
aktīvus izstrādes stadijā. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriāla vērtība] 

ifrs-full IntangibleAssetsWhoseTitl
eIsRestricted 

X instant, debit 
label 

label Nemateriālie aktīvi, kuru īpašuma tiesības ir ierobežotas Informācijas atklāšana: 38. SGS 
122. punkta d) apakšpunkts 

documentation Tādu nemateriālo aktīvu summa, kuru īpašuma tiesības ir ierobe 
žotas. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

ifrs-full IntangibleAssetsWithIndefi
niteUsefulLife 

X instant, debit 
label 

label Nemateriālie aktīvi ar nenoteiktu lietderīgās lietošanas laiku Informācijas atklāšana: 36. SGS 
134. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 36. SGS 
135. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 38. SGS 
122. punkta a) apakšpunkts 

documentation Tādu nemateriālo aktīvu summa, kas novērtēti kā tādi, kuriem ir 
nenoteikts lietderīgās lietošanas laiks. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, 
kas nav nemateriāla vērtība] 

ifrs-full IntangibleAssetsWithIndefi
niteUsefulLifeAxis 

axis label Nemateriālie aktīvi ar nenoteiktu lietderīgās lietošanas laiku [axis] Informācijas atklāšana: 38. SGS 
122. punkta a) apakšpunkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 903 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IntangibleAssetsWithIndefi
niteUsefulLifeMember 

member [default] label Nemateriālie aktīvi ar nenoteiktu lietderīgās lietošanas laiku 
[member] 

Informācijas atklāšana: 38. SGS 
122. punkta a) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē nemateriālos aktīvus ar nenoteiktu lietderīgās 
lietošanas laiku. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Nemate
riālie aktīvi ar nenoteiktu lietderīgās lietošanas laiku”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi ar nenoteiktu 
lietderīgās lietošanas laiku] 

ifrs-full IntangibleExplorationAndE
valuationAssets 

X instant, debit 
label 

label Nemateriālie izpētes un novērtēšanas aktīvi Vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
119. punkts, informācijas atklā 
šana: 6. SFPS 25. punkts 

documentation Izpētes un novērtēšanas aktīvu vērtība, kuri atzīti kā nemateriālie 
aktīvi saskaņā ar uzņēmuma grāmatvedības politiku. [Skatīt: Izpētes 
un novērtēšanas aktīvi [member]] 

ifrs-full IntangibleExplorationAndE
valuationAssetsMember 

member label Nemateriālie izpētes un novērtēšanas aktīvi [member] Informācijas atklāšana: 6. SFPS 
25. punkts 

documentation Šis elements apzīmē nemateriālo aktīvu grupu, kas atspoguļo 
nemateriālos izpētes un novērtēšanas aktīvus. [Skatīt: Izpētes un 
novērtēšanas aktīvi [member]] 

ifrs-full InterestCostsAbstract label Procentu izmaksas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 904 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full InterestCostsCapitalised X duration label Kapitalizētas procentu izmaksas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Procentu izmaksu summa, kas radusies uzņēmumam saistībā ar 
līdzekļu aizņemšanos, kuras ir tieši attiecināmas uz kritērijiem 
atbilstoša aktīva iegādi, būvniecību vai ražošanu un kuras ir minētā 
aktīva izmaksu daļa. 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 905 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full InterestCostsIncurred X duration label Radušās procentu izmaksas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Procentu izmaksu summa, kas radušās uzņēmumam. 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]] 

totalLabel Kopējās radušās procentu izmaksas 

ifrs-full InterestExpense X duration, debit label Procentu izdevumi Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B13. punkta f) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 8. SFPS 
23. punkta d) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 8. SFPS 
28. punkta e) apakšpunkts 

documentation Izdevumu apmērs, kas radies no procentiem.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 906 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full InterestExpenseDefinedBen
efitPlans 

X duration, debit label Procentu izdevumi – definētu pabalstu plāni Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
135. punkta b) apakšpunkts 

documentation Izdevumu apmērs, kas radies no procentiem definētu pabalstu 
plānos. [Skatīt: Procentu izdevumi; Pēcnodarbinātības pabalstu 
izdevumi peļņas vai zaudējumu aprēķinā – definētu pabalstu plāni] 
[Pretēji: Definētu pabalstu neto saistību (aktīvu) palielinājums 
(samazinājums), ko rada procentu izdevumi (ienākumi)] 

ifrs-full InterestExpenseForFinancia
lLiabilitiesNotAtFairValue
ThroughProfitOrLoss 

X duration, debit label Procentu izdevumi, kas rodas no finanšu saistībām, kuras nav 
novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
20. punkta b) apakšpunkts 

documentation Procentu izdevumu summa, kas rodas no finanšu saistībām, kuras 
nav novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Procentu 
izdevumi; Finanšu saistības] 

ifrs-full InterestExpenseIncomeDefi
nedBenefitPlans 

X duration, debit label Procentu izdevumi (ienākumi) – definētu pabalstu plāni Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
135. punkta b) apakšpunkts 

documentation Kopējā procentu izdevumu summa (ienākumi), kas rodas definētu 
pabalstu plāniem. [Skatīt: Procentu ienākumi (izdevumi); Pēcno
darbinātības pabalstu izdevumi peļņas vai zaudējumu aprēķinā – 
definētu pabalstu plāni] [Pretēji: Definētu pabalstu neto saistību 
(aktīvu) palielinājums (samazinājums), ko rada procentu izdevumi 
(ienākumi)] 

netLabel Neto procentu izdevumi (ienākumi) – definētu pabalstu plāni 

ifrs-full InterestExpenseIncomeDefi
nedBenefitPlansAbstract 

label Procentu izdevumi (ienākumi) – definētu pabalstu plāni [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 907 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full InterestExpenseIncomeNet
DefinedBenefitLiabilityAss
et 

X duration, credit label Palielinājums (samazinājums) definētu pabalstu neto saistībās 
(aktīvs), ko rada procentu izdevumi (ienākumi) 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkta b) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) definētajās pabalstu neto saistībās 
(aktīvos), kas rodas no pagājušā laika. [Skatīt: Procentu izdevumi; 
Definētu pabalstu neto saistības (aktīvi)] 

commentaryGuidance Procentu izdevumi no definēto pabalstu pienākuma atspoguļo 
palielinājumu definētu pabalstu neto saistībās, un tie būtu jāmarķē 
ar pozitīvu vērtību. Procentu ienākumi no plāna aktīviem atspoguļo 
definētu pabalstu neto saistību samazinājumu (līdzvērtīgs definēta 
pabalsta neto aktīvu palielinājumam), un tie būtu jāmarķē ar nega
tīvu vērtību. Procenti no aktīvu griestu ietekmes atspoguļo definētu 
pabalstu neto saistību palielinājumu, un tie būtu jāmarķē ar pozitīvu 
vērtību. 

ifrs-full InterestExpenseOnBankLo
ansAndOverdrafts 

X duration, debit label Procentu izdevumi, ko rada banku aizdevumi un bankas kredītu 
pārtēriņi 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Procentu izdevumu summa, ko rada banku aizdevumi un bankas 
kredītu pārtēriņi. [Skatīt: Procentu izdevumi; bankas kredītu 
pārtēriņi] 

ifrs-full InterestExpenseOnBonds X duration, debit label Procentu izdevumi par obligācijām Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Procentu izdevumu summa par emitētajām obligācijām. [Skatīt: 
Procentu izdevumi; Emitētas obligācijas] 

ifrs-full InterestExpenseOnBorrowi
ngs 

X duration, debit label Procentu izdevumi par aizņēmumiem Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Procentu izdevumu summa par aizņēmumiem. [Skatīt: Procentu 
izdevumi; Aizņēmumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 908 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full InterestExpenseOnDebtInst
rumentsIssued 

X duration, debit label Procentu izdevumi par emitētajiem parāda instrumentiem Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Emitēto parāda instrumentu procentu izdevumu summa. [Skatīt: 
Procentu izdevumi; Emitētie parāda instrumenti] 

ifrs-full InterestExpenseOnDeposits
FromBanks 

X duration, debit label Procentu izdevumi par banku noguldījumiem Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Procentu izdevumu summa par banku noguldījumiem. [Skatīt: 
Procentu izdevumi; Banku noguldījumi] 

ifrs-full InterestExpenseOnDeposits
FromCustomers 

X duration, debit label Procentu izdevumi par klientu noguldījumiem Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Procentu izdevumu summa par klientu noguldījumiem. [Skatīt: 
Procentu izdevumi; Klientu noguldījumi] 

ifrs-full InterestExpenseOnFinancia
lLiabilitiesDesignatedAtFai
rValueThroughProfitOrLoss 

X duration, debit label Procentu izdevumi par finanšu saistībām, kas noteiktas patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Procentu izdevumu summa par finanšu saistībām, kas noteiktas 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 
[Skatīt: Procentu izdevumi; Finanšu saistības, kas novērtētas patie
sajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā — 
noteiktas sākotnējās atzīšanas brīdī vai vēlāk] 

ifrs-full InterestExpenseOnFinancia
lLiabilitiesHeldForTrading 

X duration, debit label Procentu izdevumi par pārdošanai turētām finanšu saistībām Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Procentu izdevumu summa par pārdošanai turētām finanšu sais
tībām. [Skatīt: Procentu izdevumi; Finanšu saistības, kas novērtētas 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
un kas atbilst tirdzniecības nolūkā turētu saistību definīcijai] 

ifrs-full InterestExpenseOnLeaseLi
abilities 

X duration, debit label Procentu izdevumi par nomas saistībām Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
53. punkta b) apakšpunkts 

documentation Procentu izdevumu summa par nomas saistībām. [Skatīt: Nomas 
saistības]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 909 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full InterestExpenseOnLiabiliti
esDueToCentralBanks 

X duration, debit label Procentu izdevumi par saistībām, kas nav izpildītas pret centrālajām 
bankām 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Procentu izdevumu summa par saistībām, kas nav izpildītas pret 
centrālajām bankām. [Skatīt: Procentu izdevumi; Saistības, kas nav 
izpildītas pret centrālajām bankām] 

ifrs-full InterestExpenseOnOtherFin
ancialLiabilities 

X duration, debit label Procentu izdevumi par citām finanšu saistībām Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Procentu izdevumu summa par citām finanšu saistībām. [Skatīt: 
Procentu izdevumi; Citas finanšu saistības] 

ifrs-full InterestExpenseOnRepurch
aseAgreementsAndCashCo
llateralOnSecuritiesLent 

X duration, debit label Procentu izdevumi par līgumiem par aktīvu pārdošanu ar atpirkšanu 
un naudas nodrošinājumu par aizdotajiem vērtspapīriem 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Procentu izdevumu summa par līgumiem par aktīvu pārdošanu ar 
atpirkšanu un naudas nodrošinājumu par aizdotajiem vērtspapīriem. 
[Skatīt: Procentu izdevumi; Līgumi par aktīvu pārdošanu ar 
atpirkšanu un naudas nodrošinājums aizdotajiem vērtspapīriem] 

ifrs-full InterestIncomeAndInteres
tExpenseForFinancialAsset
sOrFinancialLiabilitiesNot
AtFairValueThroughProfit
OrLossAbstract 

label Procentu ienākumi un procentu izdevumi, kas radušies no finanšu 
aktīviem vai finanšu saistībām, kas nav novērtētas patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā [abstract] 

ifrs-full InterestIncomeDefinedBen
efitPlans 

(X) duration, credit label Procentu ienākumi – definētu pabalstu plāni Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
135. punkta b) apakšpunkts 

documentation Procentu ienākumu summa, kas rodas no definētu pabalstu plāniem. 
[Skatīt: Procentu ienākumi; Pēcnodarbinātības pabalstu izdevumi 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā – definētu pabalstu plāni] [Pretēji: 
Definētu pabalstu neto saistību (aktīvu) palielinājums (samazinā
jums), ko rada procentu izdevumi (ienākumi)] 

negatedLabel Procentu ienākumi – definētu pabalstu plāni



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 910 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full InterestIncomeExpenseRec
ognisedForAssetsReclassifi
edIntoMeasuredAtAmortise
dCost 

X duration, credit label Atzītie procentu ienākumi no aktīviem, kuri no patiesās vērtības (ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā) kategorijas ir 
pārklasificēti amortizēto izmaksu vai patiesās vērtības (ar atspogu 
ļojumu pārējos apvienotajos ienākumos) kategorijā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.C punkta b) apakšpunkts 

documentation Ienākumu summa, kas rodas no procentiem, kas atzīti attiecībā uz 
aktīviem, kuri no patiesās vērtības (ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā) kategorijas ir pārklasificēti amortizēto izmaksu 
vai patiesās vērtības (ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienā
kumos) kategorijā. [Skatīt: Procentu ienākumi (izdevumi); Amorti
zētajās izmaksās novērtētie finanšu aktīvi] 

ifrs-full InterestIncomeExpenseRe
cognisedForFinancialAsset
sReclassifiedIntoMeasured
AtAmortisedCostFirstAppli
cationOfIFRS9 

X duration, credit label Atzītie procentu ienākumi (izdevumi) no finanšu aktīviem, kuri ir 
pārklasificēti no patiesās vērtības ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā kategorijas, 9. SFPS sākotnējā piemērošana 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.N punkta b) apakšpunkts 

documentation Procentu ienākumu (izdevumu) summa, kas atzīta par finanšu 
aktīviem, kuri ir tikuši pārklasificēti no patiesās vērtības ar atspo
guļojumu peļņas vai zaudējumu kategorijā pārejas uz 9. SFPS 
rezultātā. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

ifrs-full InterestIncomeExpenseRe
cognisedForFinancialLiabil
itiesReclassifiedIntoMeasur
edAtAmortisedCostFirstAp
plicationOfIFRS9 

X duration, credit label Atzītie procentu ienākumi (izdevumi) par finanšu saistībām, kuras ir 
pārklasificētas no patiesās vērtības ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā kategorijas, 9. SFPS sākotnējā piemērošana 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.N punkta b) apakšpunkts 

documentation Procentu ienākumu (izdevumu) summa, kas atzīti attiecībā uz 
finanšu saistībām, kas ir tikušas pārklasificētas no patiesās vērtības 
ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu kategorijā pārejas uz 9. 
SFPS rezultātā. [Skatīt: Finanšu saistības]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 911 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full InterestIncomeForFinancial
AssetsMeasuredAtAmortis
edCost 

X duration, credit label Procentu ienākumi par finanšu aktīviem, kas novērtēti amortizētās 
izmaksās 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
20. punkta b) apakšpunkts 

documentation Ienākumu summa, kas rodas no procentiem par finanšu aktīviem, 
kas ir novērtēti amortizētās izmaksās. [Skatīt: Procentu ienākumi; 
Amortizētajās izmaksās novērtētie finanšu aktīvi] 

ifrs-full InterestIncomeForFinancial
AssetsNotAtFairValueThro
ughProfitOrLoss 

X duration, credit label Procentu ienākumi par finanšu aktīviem, kuri nav novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
20. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Ienākumu summa, kas rodas no finanšu aktīviem, kuri nav novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 
[Skatīt: Procentu ienākumi] 

ifrs-full InterestIncomeOnAvailable
forsaleFinancialAssets 

X duration, credit label Procentu ienākumi par pārdošanai pieejamajiem finanšu aktīviem Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī documentation Procentu ienākumu summa par pārdošanai pieejamajiem finanšu 

aktīviem. [Skatīt: Procentu ienākumi; Pārdošanai pieejami finanšu 
aktīvi] 

ifrs-full InterestIncomeOnCashAnd
BankBalancesAtCentralBa
nks 

X duration, credit label Procentu ienākumi par naudas un līdzekļu atlikumiem centrālajās 
bankās 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Procentu ienākumu summa par naudas un līdzekļu atlikumiem 
centrālajās bankās. [Skatīt: Procentu ienākumi; Nauda un naudas 
līdzekļu atlikumi centrālajās bankās] 

ifrs-full InterestIncomeOnCashAnd
CashEquivalents 

X duration, credit label Procentu ienākumi no naudas un naudas ekvivalentiem Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Procentu ienākumu summa par naudu un tās ekvivalentiem. [Skatīt: 
Procentu ienākumi; Nauda un naudas ekvivalenti]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 912 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full InterestIncomeOnDebtInstr
umentsHeld 

X duration, credit label Procentu ienākumi par turētajiem parāda instrumentiem Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Procentu ienākumu summa par turētajiem parāda instrumentiem. 
[Skatīt: Procentu ienākumi; Turēti parāda instrumenti] 

ifrs-full InterestIncomeOnDeposits X duration, credit label Procentu ienākumi par noguldījumiem Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Procentu ienākumu summa par noguldījumiem. [Skatīt: Procentu 
ienākumi] 

ifrs-full InterestIncomeOnFinancial
AssetsDesignatedAtFairVal
ueThroughProfitOrLoss 

X duration, credit label Procentu ienākumi par finanšu aktīviem, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas un zaudējumu aprēķinā 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Procentu ienākumu summa par finanšu aktīviem, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas un zaudējumu aprēķinā. 
[Skatīt: Procentu ienākumi; Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā — noteikti 
sākotnējās atzīšanas brīdī vai vēlāk] 

ifrs-full InterestIncomeOnFinancial
AssetsHeldForTrading 

X duration, credit label Procentu izdevumi par tirdzniecības nolūkā turētiem finanšu 
aktīviem 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Procentu ienākumu summa par tirdzniecības nolūkā turētiem 
finanšu aktīviem. [Skatīt: Procentu ienākumi; Finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā — klasificēti kā tirdzniecības nolūkā turēti] 

ifrs-full InterestIncomeOnHeldtoma
turityInvestments 

X duration, credit label Procentu ienākumi par ieguldījumiem, kas turēti līdz termiņa 
beigām 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Procentu ienākumu summa par ieguldījumiem, kas turēti līdz 
termiņa beigām. [Skatīt: Procentu ienākumi; Līdz termiņa beigām 
turēti ieguldījumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 913 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full InterestIncomeOnImpaired
FinancialAssetsAccrued 

X duration, credit label Procentu ienākumi, kas uzkrāti par finanšu aktīviem, kuru vērtība ir 
samazinājusies 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
20. punkta d) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Procentu ienākumu summa, kas radusies no procentiem, kas uzkrāti 
par finanšu aktīviem, kuru vērtība ir samazinājusies, izmantojot 
procentu likmi, kas izmantota, lai diskontētu nākotnes naudas 
plūsmas nolūkā noteikt zaudējumus no vērtības samazināšanās. 
[Skatīt: Procentu ienākumi] 

ifrs-full InterestIncomeOnImpaired
FinancialAssetsAccruedAb
stract 

label Procentu ienākumi, kas uzkrāti par finanšu aktīviem, kuru vērtība ir 
samazinājusies [abstract] 

ifrs-full InterestIncomeOnLoansAn
dAdvancesToBanks 

X duration, credit label Procentu ienākumi par aizdevumiem un avansiem bankām Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Procentu ienākumu summa par aizdevumiem un avansiem bankām. 
[Skatīt: Procentu ienākumi; Aizdevumi un avansi bankām] 

ifrs-full InterestIncomeOnLoansAn
dAdvancesToCustomers 

X duration, credit label Procentu ienākumi par aizdevumiem un avansiem klientiem Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Procentu ienākumu summa par aizdevumiem un avansiem klien
tiem. [Skatīt: Procentu ienākumi; Aizdevumi un avansi klientiem] 

ifrs-full InterestIncomeOnLoansAn
dReceivables 

X duration, credit label Procentu ienākumi par aizdevumiem un debitoru parādiem Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī documentation Procentu ienākumu summa par aizdevumiem un debitoru parādiem. 

[Skatīt: Procentu ienākumi; Aizdevumi un debitoru parādi] 

ifrs-full InterestIncomeOnOtherFin
ancialAssets 

X duration, credit label Procentu ienākumi par citiem finanšu aktīviem Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Procentu ienākumu summa par citiem finanšu aktīviem. [Skatīt: 
Procentu ienākumi; Citi finanšu aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 914 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full InterestIncomeOnReverseR
epurchaseAgreementsAndC
ashCollateralOnSecuritiesB
orrowed 

X duration, credit label Procentu ienākumi par līgumiem par aktīvu pārdošanu ar atpirkšanu 
un naudas nodrošinājumu par aizdotajiem vērtspapīriem 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Procentu ienākumu summa par līgumiem par aktīvu pārdošanu ar 
atpirkšanu un naudas nodrošinājumu par aizdotajiem vērtspapīriem. 
[Skatīt: Procentu ienākumi; Līgumi par aktīvu pārdošanu ar 
atpirkšanu un naudas nodrošinājums par aizdotajiem vērtspapīriem] 

ifrs-full InterestIncomeReimbursem
entRights 

X duration, debit label Palielinājums atlīdzības tiesībās saistībā ar definēta pabalsta pienā
kumu, ko rada procentu ienākumi 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkta b) apakšpunkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) atlīdzības tiesībās saistībā ar definēta 
pabalsta pienākumu, ko rada ienākumi no procentiem par atlīdzības 
tiesībām. [Skatīt: Procentu ienākumi; Ar definētu pabalstu pienā
kumu saistītas atlīdzības tiesības, patiesajā vērtībā] 

ifrs-full InterestPaidClassifiedAsFin
ancingActivities 

(X) duration, credit label Samaksātie procenti, kas klasificēti kā finansēšanas darbības Informācijas atklāšana: 7. SGS 
31. punkts 

documentation Izejošā naudas plūsma par samaksātajiem procentiem, kas klasifi
cēta kā finansēšanas darbības. 

negatedTerseLabel Samaksātie procenti 

ifrs-full InterestPaidClassifiedAsInv
estingActivities 

(X) duration, credit label Samaksātie procenti, kas klasificēti kā ieguldījumu darbības Informācijas atklāšana: 7. SGS 
31. punkts 

documentation Izejošā naudas plūsma par samaksātajiem procentiem, kas klasifi
cēta kā ieguldījumu darbības. 

negatedTerseLabel Samaksātie procenti



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 915 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full InterestPaidClassifiedAsOp
eratingActivities 

(X) duration, credit label Samaksātie procenti, kas klasificēti kā pamatdarbība Informācijas atklāšana: 7. SGS 
31. punkts 

documentation Izejošā naudas plūsma par samaksātajiem procentiem, kas klasifi
cēta kā pamatdarbība. 

negatedTerseLabel Samaksātie procenti 

ifrs-full InterestPayable X instant, credit label Maksājamie procenti Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Procentu summa, kas atzīta kā saistības. 

ifrs-full InterestRateBenchmarkRef
ormPhase2Member 

member label Procentu likmju etalonu reforma – 2. posms [member] Informācijas atklāšana: 39. SGS 
108.H punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī, 
informācijas atklāšana: 16. SFPS 
C1.B punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī, 
informācijas atklāšana: 4. SFPS 
50. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī, 
informācijas atklāšana: 9. SFPS 
7.1.10. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Šis elements apzīmē procentu likmju etalona reformu – 2. posms 
(9. SFPS, 39. SGS, 7. SFPS, 4. SFPS un 16. SFPS grozījumi), 
izdots 2020. gada augustā. 

ifrs-full InterestRateBenchmarksAx
is 

axis label Procentu likmju etaloni [axis] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.J punkta b) apakšpunkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full InterestRateBenchmarksMe
mber 

member [default] label Procentu likmju etaloni [member] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.J punkta b) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē visus procentu likmju etalonus. Tas atspoguļo 
arī standarta vērtību asij “Procentu likmju etaloni”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 916 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full InterestRateMeasurementIn
putMember 

member label Procentu likme, mērījuma ievaddati [member] Piemērs: 13. SFPS B36. punkta 
a) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē procentu likmi, ko izmanto kā mērījuma 
ievaddatus. 

ifrs-full InterestRateRiskMember member label Procentu likmes risks [member] Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
124. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
125. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
127. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkta 
ii) punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
7. SFPS – Terminu definīcijas 

documentation Šis elements apzīmē tādu risku, ka finanšu instrumenta patiesā 
vērtība vai turpmākās naudas plūsmas svārstīsies tirgus procentu 
likmju izmaiņu dēļ. [Skatīt: Finanšu instrumenti — klase [member]] 

ifrs-full InterestRateSwapContract
Member 

member label Procentu mijmaiņas līgums [member] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē procentu mijmaiņas līgumu. [Skatīt: Mijmaiņas 
līgums [member]] 

ifrs-full InterestRateTypesMember member [default] label Procentu likmju veidi [member] Vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 
39. punkts 

documentation Šis elements apzīmē visus procentu likmju veidus. Tas atspoguļo arī 
standarta vērtību asij “Procentu likmju veidi”, ja neizmanto nevienu 
citu elementu. [Skatīt: Procentu likmes risks [member]] 

ifrs-full InterestReceivable X instant, debit 
label 

label Saņemamie procenti Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Procentu summa, kas atzīta kā debitoru parāds.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 917 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full InterestReceivedClassified
AsInvestingActivities 

X duration, debit label Saņemtie procenti, kas klasificēti kā ieguldījumu darbības Informācijas atklāšana: 7. SGS 
31. punkts 

documentation Ienākošā naudas plūsma no saņemtajiem procentiem, kas klasificēti 
kā ieguldījumu darbības. 

terseLabel Saņemtie procenti 

ifrs-full InterestReceivedClassified
AsOperatingActivities 

X duration, debit label Saņemtie procenti, kas klasificēti kā pamatdarbība Informācijas atklāšana: 7. SGS 
31. punkts 

documentation Ienākošā naudas plūsma no saņemtajiem procentiem, kas klasificēti 
kā pamatdarbība. 

terseLabel Saņemtie procenti 

ifrs-full InterestRevenueCalculated
UsingEffectiveInterestMeth
od 

X duration, credit label Procentu ienākumi, kas aprēķināti, izmantojot efektīvo procentu 
metodi 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
82. punkta a) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 1. SGS 
82. punkta a) apakšpunkta 
i) punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra 

documentation Procentu ienākumu summa, kas aprēķināta, izmantojot efektīvo 
procentu metodi. Efektīvo procentu metode ir metode, ko izmanto, 
lai aprēķinātu finanšu aktīvu vai finanšu saistību amortizētās 
izmaksas un attiecīgajā periodā peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
attiecinātu un atzītu procentu ieņēmumus vai procentu izdevumus. 
[Skatīt: Ieņēmumi] 

ifrs-full InterestRevenueExpense X duration, credit label Procentu ienākumi (izdevumi) Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts, informācijas atklā 
šana: 8. SFPS 23. punkts, infor
mācijas atklāšana: 8. SFPS 
28. punkta e) apakšpunkts 

documentation Ienākumu vai izdevumu summa, kas radusies no procentiem. 
[Skatīt: Procentu izdevumi; Procentu ienākumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 918 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full InterestRevenueForFinanci
alAssetsMeasuredAtFairVa
lueThroughOtherComprehe
nsiveIncome 

X duration, credit label Procentu ienākumi no finanšu aktīviem, kuri novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
20. punkta b) apakšpunkts 

documentation Procentu ienākumu summa, kas radusies no finanšu aktīviem, kuri 
novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos 
ienākumos. [Skatīt: Ieņēmumi; Finanšu aktīvi, kas novērtēti patie
sajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos] 

ifrs-full InternalCreditGradesAxis axis label Iekšējās kredītpakāpes [axis] Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.G punkta a) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, piemērs: 
7. SFPS 35.M punkts, piemērs: 
7. SFPS 36. punkta c) apakš
punkts – darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, piemērs: 
7. SFPS IG20.C punkts, piemērs: 
7. SFPS IG25. punkta b) apakš
punkts – darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full InternalCreditGradesMemb
er 

member label Iekšējās kredītpakāpes [member] Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.G punkta a) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, piemērs: 
7. SFPS 35.M punkts, piemērs: 
7. SFPS 36. punkta c) apakš
punkts – darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, piemērs: 
7. SFPS IG20.C punkts, piemērs: 
7. SFPS IG25. punkta b) apakš
punkts – darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Ar šo elementu apzīmē kredītpakāpes, kuras ir izstrādājis pats 
uzņēmums. 

ifrs-full InternallyGeneratedMember member label Iekšēji ģenerēti [member] Informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkts 

documentation Šis elements apzīmē posteņus, ko uzņēmums ir iekšēji ģenerējis.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 919 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IntrinsicValueOfLiabilities
FromSharebasedPaymentTr
ansactionsForWhichCounte
rpartysRightToCashOrOthe
rAssetsVested2011 

X instant, credit label Saistību iekšvērtība, ko rada uz akcijām balstīti maksājumu darī
jumi, par kuru darījuma partnerim ir tiesības saņemt naudu vai citus 
garantētos aktīvus 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
51. punkta b) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Saistību iekšvērtība, ko rada maksājumi ar akcijām, par kuru darī
juma partnerim ir tiesības saņemt naudu vai citus aktīvus, kas tika 
garantēti līdz perioda beigām (piemēram, garantētās akciju vērtības 
paaugstināšanas tiesības). Iekšvērtībā ir starpība starp akciju patieso 
vērtību, uz kurām darījuma partnerim ir (nosacījuma vai beznosa
cījuma) tiesības parakstīties vai kuras viņam ir tiesības saņemt, un 
cenu (ja tāda ir), ko darījuma partnerim ir (vai tiks) pieprasīts 
samaksāt par šīm akcijām. Uz akcijām balstīti maksājumu darījumi 
ir darījumi, kuros uzņēmums: a) saņem preces vai pakalpojumus no 
šo preču vai pakalpojumu piegādātāja (ieskaitot darbinieku) saskaņā 
ar vienošanos par uz akcijām balstītu maksājumu; vai b) uzņemas 
saistības nokārtot darījumu ar piegādātāju saskaņā ar vienošanos par 
uz akcijām balstītu maksājumu, ja cits grupas uzņēmums saņem 
attiecīgās preces vai pakalpojumus, par kuru darījuma partnerim ir 
tiesības saņemt naudu vai citus aktīvus, kas tika garantēti līdz 
perioda beigām (piemēram, garantētās akciju vērtības paaugstinā 
šanas tiesības). 

ifrs-full Inventories X instant, debit 
label 

label Pašreizējie krājumi Informācijas atklāšana: 1. SGS 
54. punkta g) apakšpunkts, 
piemērs: 1. SGS 68. punkts, 
informācijas atklāšana: 2. SGS 
36. punkta b) apakšpunkts 

documentation Pašreizējo krājumu summa. [Skatīt: Krājumi] 

totalLabel Kopējie apgrozāmie krājumi 

ifrs-full InventoriesAtFairValueLes
sCostsToSell 

X instant, debit 
label 

label Krājumi, patiesajā vērtībā, atņemot pārdošanas izmaksas Informācijas atklāšana: 2. SGS 
36. punkta c) apakšpunkts 

documentation Patiesajā vērtībā uzskaitīto krājumu uzskaites summa, atņemot 
pārdošanas izmaksas. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 920 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full InventoriesAtNetRealisable
Value 

X instant, debit 
label 

label Krājumi, neto pārdošanas vērtībā Vispārpieņemta prakse: 2. SGS 
36. punkts 

documentation Krājumu uzskaites vērtība, kurus uzskaita neto pārdošanas vērtībā. 
[Skatīt: Krājumi] 

ifrs-full InventoriesPledgedAsSecur
ityForLiabilities 

X instant, debit 
label 

label Krājumi, kas ir ieķīlāti kā saistību nodrošinājums Informācijas atklāšana: 2. SGS 
36. punkta h) apakšpunkts 

documentation Saistību nodrošinājumam ieķīlāto krājumu uzskaites vērtība. [Skatīt: 
Krājumi] 

ifrs-full InventoriesTotal X instant, debit 
label 

label Krājumi Informācijas atklāšana: 1. SGS 
54. punkta g) apakšpunkts 

documentation Aktīvu summa: a) tirdzniecības nolūkā turēti parastā uzņēmējdar
bības gaitā; b) ražošanas procesā, lai pēc tam tos pārdotu; vai c) 
materiālu vai izejvielu veidā, kas tiks patērēti ražošanas procesā vai 
pakalpojumu sniegšanā. Krājumi ir preces, kas iepirktas un tiek 
turētas tālākpārdošanai, ieskaitot, piemēram, preces, kuras mazum
tirgotājs iepircis un kuras tiek turētas tālākpārdošanai, vai zeme un 
cits īpašums, kurš tiek turēts tālākpārdošanai. Krājumi ir arī uzņē
muma saražotie gatavie ražojumi vai nepabeigtie ražojumi, kā arī 
materiāli un izejvielas, kas paredzētas izlietošanai ražošanas 
procesā. [Skatīt: Apgrozāmie gatavie ražojumi; Pašreizējās preces 
pārdošanai; Nepabeigtie ražojumi; Zeme] 

ifrs-full InventoryCostFormulas text label Krājumu izmaksu formulu apraksts Informācijas atklāšana: 2. SGS 
36. punkta a) apakšpunkts 

documentation Izmaksu formulu apraksts, kas izmantotas, lai uzskaitītu krājumus. 
[Skatīt: Krājumi] 

ifrs-full InventoryRecognisedAsOf
AcquisitionDate 

X instant, debit 
label 

label Krājumi, kas atzīti no iegādes datuma Piemērs: 3. SFPS B64. punkta 
i) apakšpunkts, piemērs: 3. SFPS 
IE72. punkts 

documentation Uzņēmējdarbības apvienošanā iegādāto krājumu summa, kas atzīta 
no iegādes datuma. [Skatīt: Krājumi; Uzņēmējdarbības apvienošana 
[member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 921 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full InventoryWritedown2011 X duration label Krājumu vērtības norakstīšana Informācijas atklāšana: 1. SGS 
98. punkta a) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 2. SGS 
36. punkta e) apakšpunkts 

documentation Atzītā izdevumu summa, kas saistīta ar krājumu vērtības norakstī 
šanu līdz neto pārdošanas vērtībai. [Skatīt: Krājumi] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 922 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full InvestmentAccountedForU
singEquityMethod 

X instant, debit 
label 

label Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīti ieguldījumi Informācijas atklāšana: 1. SGS 
54. punkta e) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 12. SFPS 
B16. punkts, informācijas atklā 
šana: 8. SFPS 24. punkta 
a) apakšpunkts 

documentation Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīto ieguldījumu summa. Pašu 
kapitāla metode ir grāmatvedības metode, saskaņā ar kuru ieguldī
jumu sākotnēji atzīst izmaksās un pēc tam koriģē par ieguldījumu 
saņēmēja uzņēmuma neto aktīvu ieguldītāja daļas izmaiņām, kas 
notikušas pēc iegādes. Ieguldītāja peļņa vai zaudējumi ietver tā daļu 
no ieguldījumu saņēmēja peļņas vai zaudējumiem. Ieguldītāja 
pārējie apvienotie ienākumi ietver tā daļu no ieguldījumu saņēmēja 
pārējiem apvienotajiem ienākumiem. [Skatīt: Izmaksu vērtībā 
[member]] 

totalLabel Kopējie pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīti ieguldījumi 

ifrs-full InvestmentContractsLiabilit
ies 

X instant, credit label Ieguldījumu līgumu saistības Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Saistību summa, kas attiecas uz ieguldījumu līgumiem, uz kuriem 
attiecas 39. SGS vai 9. SFPS darbības joma. 

ifrs-full InvestmentFundsAmountC
ontributedToFairValueOfPl
anAssets 

X instant, debit 
label 

label Ieguldījumu fondi, summa, kas veicinājusi plāna aktīvu patieso 
vērtību 

Piemērs: 19. SGS 142. punkta 
f) apakšpunkts 

documentation Summa, ko ieguldījumu fondi veido no definētu pabalstu plānu 
aktīvu patiesās vērtības. [Skatīt: Plāna aktīvi — patiesajā vērtībā; 
Definētu pabalstu plāni [member]; Ieguldījumu fondi [member]] 

ifrs-full InvestmentFundsMember member label Ieguldījumu fondi [member] Piemērs: 12. SFPS B23. punkta 
c) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē ieguldījumu fondus.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 923 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full InvestmentFundsPercentag
eContributedToFairValueO
fPlanAssets 

X.XX instant label Ieguldījumu fondi, procenti, kas veicinājusi plāna aktīvu patieso 
vērtību 

Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
142. punkta f) apakšpunkts 

documentation Procenti, ko ieguldījumu fondi veido no definētu pabalstu plānu 
aktīvu patiesās vērtības. [Skatīt: Plāna aktīvi — patiesajā vērtībā; 
Definētu pabalstu plāni [member]; Ieguldījumu fondi [member]] 
[Pretstatā: Ieguldījumu fondi, summa, kas veicinājusi plāna aktīvu 
patieso vērtību] 

ifrs-full InvestmentIncome X duration, credit label Ieguldījumu ienākumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts, informācijas atklā 
šana: 26. SGS 35. punkta 
b) apakšpunkta iii) punkts documentation Ienākumu summa no ieguldījumiem, piemēram, procentiem un 

dividendēm. 

ifrs-full InvestmentProperty X instant, debit 
label 

label Ieguldījumu īpašumi Informācijas atklāšana: 1. SGS 
54. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 40. SGS 
76. punkts, informācijas atklā 
šana: 40. SGS 79. punkta 
d) apakšpunkts 

documentation Īpašuma summa (zeme vai ēka, vai ēkas daļa, vai abi), kuru tur 
(īpašnieks vai nomnieks kā lietošanas tiesību aktīvu), lai nopelnītu 
nomas maksu, vai kapitāla vērtības palielināšanai vai abos nolūkos, 
nevis: a) lietošanai preču ražošanā vai pakalpojumu sniegšanā, vai 
administratīvā nolūkā; vai b) pārdošanai parastās uzņēmējdarbības 
gaitā. 

totalLabel Kopējais ieguldījuma īpašums 

periodStartLabel Ieguldījuma īpašums perioda sākumā 

periodEndLabel Ieguldījuma īpašums perioda beigās 

ifrs-full InvestmentPropertyAbstract label Ieguldījuma īpašums [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 924 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full InvestmentPropertyCarried
AtCostOrInAccordanceWit
hIFRS16WithinFairValue
ModelAtTimeOfSale 

X instant, debit 
label 

label Ieguldījuma īpašums, kas uzskaitīts pēc izmaksu vērtības vai 
saskaņā ar 16. SFPS, izmantojot patiesās vērtības modeli, pārdo 
šanas laikā 

Informācijas atklāšana: 40. SGS 
78. punkta d) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Summa laikā, kad ieguldījuma īpašums tika pārdots, kas uzskaitīta 
pēc izmaksu vērtības vai saskaņā ar 16. SFPS, izmantojot patiesās 
vērtības modeli. [Skatīt: Atbilstīgi izmaksām vai saskaņā ar 16. 
SFPS patiesās vērtības modelī [member]; Ieguldījuma īpašums] 

ifrs-full InvestmentPropertyComple
ted 

X instant, debit 
label 

label Pabeigts ieguldījuma īpašums Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ieguldījuma īpašuma summa, kura būvniecība vai izstrāde ir 
pabeigta. [Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

ifrs-full InvestmentPropertyComple
tedMember 

member label Pabeigta ieguldījuma īpašums [member] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē pabeigtu ieguldījuma īpašumu. [Skatīt: 
Pabeigts ieguldījuma īpašums] 

ifrs-full InvestmentPropertyFairVal
ueUsedAsDeemedCost 

X instant, debit 
label 

label Ieguldījuma īpašuma patiesā vērtība, kas izmantota kā domātās 
izmaksas 

Informācijas atklāšana: 1. SFPS 
30. punkts 

documentation Ieguldījuma īpašuma summa, attiecībā uz kuru patiesā vērtība tika 
izmantota kā domātās izmaksas SFPS sagatavotajā sākuma finanšu 
stāvokļa pārskatā. [Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

ifrs-full InvestmentPropertyMember member label Ieguldījuma īpašums [member] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts, 
piemērs: 13. SFPS 94. punkts, 
piemērs: 13. SFPS IE60. punkts documentation Šis elements apzīmē ieguldījuma īpašumu. Tas atspoguļo arī stan

darta vērtību asij “Ieguldījuma īpašuma tipi”, ja neizmanto nevienu 
citu elementu. [Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

ifrs-full InvestmentPropertyUnderC
onstructionOrDevelopment 

X instant, debit 
label 

label Ieguldījuma īpašums, kura būvniecība vai izstrāde vēl nav pabeigta Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Īpašuma summa, kuru būvē vai izstrādā turpmākai lietošanai par 
ieguldījuma īpašumu. [Skatīt: Ieguldījuma īpašums]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 925 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full InvestmentPropertyUnderC
onstructionOrDevelopment
Member 

member label Ieguldījuma īpašums, kura būvniecība vai izstrāde vēl nav pabeigta 
[member] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē ieguldījuma īpašumu, kura būvniecība vai 
izstrāde vēl nav pabeigta. [Skatīt: Ieguldījuma īpašums, kura 
būvniecība vai izstrāde vēl nav pabeigta] 

ifrs-full InvestmentsAccountedFor
UsingEquityMethodAbstra
ct 

label Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīti ieguldījumi [abstract] 

ifrs-full InvestmentsAccountedFor
UsingEquityMethodMemb
er 

member label Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīti ieguldījumi [member] Vispārpieņemta prakse: 36. SGS 
127. punkts 

documentation Šis elements apzīmē ieguldījumus, kuri uzskaitīti pēc pašu kapitāla 
metodes. [Skatīt: Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīti ieguldījumi] 

ifrs-full InvestmentsForRiskOfPolic
yholders 

X instant, debit 
label 

label Ieguldījumi uz apdrošinājuma ņēmēju riska Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Ieguldījumu summa pret apdrošināšanas saistībām, kurā visu risku 
uzņemas apdrošinājuma ņēmēji. 

ifrs-full InvestmentsInAssociates X instant, debit 
label 

label Ieguldījumi asociētos uzņēmumos, kas uzrādīti atsevišķos finanšu 
pārskatos 

Informācijas atklāšana: 27. SGS 
10. punkts 

documentation Ieguldījumu summa asociētos uzņēmumos uzņēmuma atsevišķos 
finanšu pārskatos. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]] 

ifrs-full InvestmentsInAssociatesAc
countedForUsingEquityMe
thod 

X instant, debit 
label 

label Ieguldījumi asociētajos uzņēmumos, uzskaitot pēc pašu kapitāla 
metodes 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Ieguldījumu summa asociētajos uzņēmumos, uzskaitot pēc pašu 
kapitāla metodes. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]; Pēc pašu 
kapitāla metodes uzskaitīti ieguldījumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 926 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full InvestmentsInEquityInstru
mentsMeasuredAtFairValu
eThroughOtherComprehen
siveIncomeAxis 

axis label Ieguldījumi kapitāla vērtspapīru instrumentos, kas noteikti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos [axis] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
11.A punkta c) apakšpunkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full InvestmentsInEquityInstru
mentsMeasuredAtFairValu
eThroughOtherComprehen
siveIncomeMember 

member [default] label Ieguldījumi kapitāla vērtspapīru instrumentos, kas noteikti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos [member] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
11.A punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta h) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē ieguldījumu kapitāla vērtspapīru instrumentos, 
ko uzņēmums ir novērtējis patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos. Tas atspoguļo arī standarta vērtību 
asij “Ieguldījumi pašu kapitāla instrumentos, kas noteikti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos”, ja 
neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: Patiesajā vērtībā 
[member]; Pārējie apvienotie ienākumi] 

ifrs-full InvestmentsInJointVentures X instant, debit 
label 

label Ieguldījumi kopuzņēmumos, kas uzrādīti atsevišķos finanšu 
pārskatos 

Informācijas atklāšana: 27. SGS 
10. punkts 

documentation Ieguldījumu summa kopuzņēmumos uzņēmuma atsevišķos finanšu 
pārskatos. [Skatīt: Kopuzņēmumi [member]] 

ifrs-full InvestmentsInJointVentures
AccountedForUsingEquity
Method 

X instant, debit 
label 

label Ieguldījumi kopuzņēmumos, uzskaitot pēc pašu kapitāla metodes Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Ieguldījumu summa kopuzņēmumos, uzskaitot pēc pašu kapitāla 
metodes. [Skatīt: Kopuzņēmumi [member]; Pēc pašu kapitāla 
metodes uzskaitīti ieguldījumi] 

ifrs-full InvestmentsInSubsidiaries X instant, debit 
label 

label Ieguldījumi meitasuzņēmumos, kas uzrādīti atsevišķos finanšu 
pārskatos 

Informācijas atklāšana: 27. SGS 
10. punkts 

documentation Ieguldījumu summa meitasuzņēmumos uzņēmuma atsevišķos 
finanšu pārskatos. [Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 927 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full InvestmentsInSubsidiariesJ
ointVenturesAndAssociates 

X instant, debit 
label 

label Ieguldījumi meitasuzņēmumos, kopuzņēmumos un asociētos uzņē
mumos uzņēmuma atsevišķos finanšu pārskatos 

Informācijas atklāšana: 27. SGS 
10. punkts 

documentation Ieguldījumu summa meitasuzņēmumos, kopuzņēmumos un 
asociētos uzņēmumos uzņēmuma atsevišķos finanšu pārskatos. 
[Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]; Kopuzņēmumi [member]; 
Meitasuzņēmumi [member]; Ieguldījumi meitasuzņēmumos, kas 
uzrādīti atsevišķos finanšu pārskatos] 

totalLabel Kopējie ieguldījumi meitasuzņēmumos, kopuzņēmumos un 
asociētos uzņēmumos atsevišķos finanšu pārskatos 

ifrs-full InvestmentsInSubsidiariesJ
ointVenturesAndAssociates
Abstract 

label Ieguldījumi meitasuzņēmumos, kopuzņēmumos un asociētos uzņē
mumos atsevišķos finanšu pārskatos [abstract] 

ifrs-full InvestmentsOtherThanInve
stmentsAccountedForUsing
EquityMethod 

X instant, debit 
label 

label Ieguldījumi, kuri nav ieguldījumi, kas uzskaitīti saskaņā ar pašu 
kapitāla metodi 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation To ieguldījumu summa, kuri nav ieguldījumi, kas uzskaitīti saskaņā 
ar pašu kapitāla metodi. [Skatīt: Pēc pašu kapitāla metodes 
uzskaitīti ieguldījumi] 

ifrs-full IssueCostsNotRecognisedA
sExpenseForTransactionRe
cognisedSeparatelyFromAc
quisitionOfAssetsAndAssu
mptionOfLiabilitiesInBusin
essCombination 

X duration, debit label Emisijas izmaksas, kuras nav atzītas kā izdevumi par darījumu, kas 
atzīts atsevišķi no aktīvu iegādes un saistību uzņemšanās uzņē
mējdarbības apvienošanā 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta m) apakšpunkts 

documentation Emisijas izmaksu summa, kura nav atzīta kā izdevumi par darīju
miem, ko atzīst atsevišķi no aktīvu iegādes un saistību uzņemšanās 
uzņēmējdarbības apvienošanā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvieno 
šana [member]] 

ifrs-full IssuedCapital X instant, credit label Emitētais kapitāls Piemērs: 1. SGS 78. punkta 
e) apakšpunkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 928 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

documentation Emitētā kapitāla nominālvērtība. 

totalLabel Kopējais emitētais kapitāls 

ifrs-full IssuedCapitalAbstract label Emitētais kapitāls [abstract] 

ifrs-full IssuedCapitalMember member label Emitētais kapitāls [member] Informācijas atklāšana: 1. SGS 
106. punkts 

documentation Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas apzīmē emitēto 
kapitālu. 

ifrs-full IssuedCapitalOrdinaryShar
es 

X instant, credit label Emitētais kapitāls, parastās akcijas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkta e) apakšpunkts 

documentation Kapitāla nominālvērtība, kas izriet no parasto akciju emisijas. 
[Skatīt: Emitētais kapitāls] 

ifrs-full IssuedCapitalPreferenceSha
res 

X instant, credit label Emitētais kapitāls, priekšrocību akcijas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkta e) apakšpunkts 

documentation Kapitāla nominālvērtība, kas izriet no priekšrocību akciju emisijas. 
[Skatīt: Emitētais kapitāls] 

ifrs-full IssueOfConvertibleInstrum
ents 

X duration, credit label Konvertējamu instrumentu emisija Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
106. punkta d) apakšpunkts 

documentation Izmaiņas pašu kapitālā, kas rodas no konvertējamo instrumentu 
emisijas. 

ifrs-full IssueOfEquity X duration, credit label Kapitāla vērtspapīru emisija Informācijas atklāšana: 1. SGS 
106. punkta d) apakšpunkta 
iii) punkts documentation Palielinājums pašu kapitālā, kas rodas no kapitāla instrumentu 

emisijas. 

commentaryGuidance Šo elementu izmanto “Akciju kapitāla klases” asij un asi “Pašu 
kapitāla komponenti” asij, ja uzņēmumam ir vairākas akciju kapitāla 
klases. Piemēram, abas asis ir jāizmanto, lai marķētu finanšu 
pārskatu lietotājs saprastu, vai ziņotās priekšrocību akciju summas 
atspoguļo tikai emitēto kapitālu vai arī ietver akciju emisijas 
uzcenojumu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 929 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full IssuesFairValueMeasureme
ntAssets 

X duration, debit label Emisijas, patiesās vērtības novērtējums, aktīvi Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Palielinājums aktīvu patiesās vērtības novērtējumā, kas radies no 
minēto aktīvu emisijas. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

ifrs-full IssuesFairValueMeasureme
ntEntitysOwnEquityInstru
ments 

X duration, credit label Emisijas, patiesās vērtības novērtējums, uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Palielinājums uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības 
novērtējumā, kas radies no minēto pašu kapitāla instrumentu 
emisijas. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti [member]] 

ifrs-full IssuesFairValueMeasureme
ntLiabilities 

X duration, credit label Emisijas, patiesās vērtības novērtējums, saistības Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Palielinājums saistību patiesās vērtības novērtējumā, kas radies no 
minēto saistību emisijas. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

esef_cor ItemsAreFurtherDetailedIn
Section800100Subclassific
ationsOfAssetsLiabilitiesA
ndEquities 

guidance label Posteņi ir sīkāk izklāstīti iedaļā [800100] Aktīvu, saistību un kapi
tāla vērtspapīru klasifikācija 

esef_cor ItemsAreFurtherDetailedIn
Section800200AnalysisOfI
ncomeAndExpense 

guidance label Posteņi ir sīkāk izklāstīti iedaļā [800200] Ienākumu un izdevumu 
analīze 

esef_cor ItemsAreFurtherDetailedIn
Section800300StatementOf
CashFlowsAdditionalDiscl
osures 

guidance label Posteņi ir sīkāk izklāstīti iedaļā [800300] Naudas plūsmu pārskats, 
papildu informācija 

esef_cor ItemsAreFurtherDetailedIn
Section800400StatementOf
ChangesInEquityAdditiona
lDisclosures 

guidance label Posteņi ir sīkāk izklāstīti iedaļā [800400] Pašu kapitāla izmaiņu 
pārskats, papildu informācija



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 930 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ItemsForPresentationOfReg
ulatoryDeferralAccountsAb
stract 

label Posteņi regulatora noteikto atlikto kontu uzrādīšanai [abstract] 

ifrs-full ItemsInCourseOfCollection
FromOtherBanks 

X instant, debit 
label 

label Posteņi, kas tiek iekasēti no citām bankām Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Posteņu summa, kuri ir pārnesti no citām bankām, bet uzņēmums 
tos vēl nav saņēmis un apstrādājis. 

ifrs-full ItemsInCourseOfTransmiss
ionToOtherBanks 

X instant, credit label Posteņi, kas tiek pārnesti uz citām bankām Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Posteņu summa, kuri ir pārnesti uz citām bankām, bet citas bankas 
tos vēl nav saņēmušas un apstrādājušas. 

ifrs-full ItemsOfContingentLiabiliti
esAxis 

axis label Iespējamo saistību posteņi [axis] Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta j) apakšpunkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full ItemsOfContingentLiabiliti
esMember 

member [default] label Iespējamo saistību posteņi [member] Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta j) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē iespējamo saistību uzkrātos atsevišķus 
posteņus. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Iespējamo sais
tību veidi”, ja neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: Iespējamās 
saistības [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 931 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full JointControlOrSignificantI
nfluenceMember 

member label Uzņēmumi ar kopīgu kontroli vai būtisku ietekmi uz uzņēmumu 
[member] 

Informācijas atklāšana: 24. SGS 
19. punkta b) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē uzņēmumus, kam ir kopīga kontrole vai 
būtiska ietekme uz uzņēmumu. Kopīga kontrole ir vienošanās 
dokumentā noteikta kontroles savstarpēja dalīšana saistībā ar 
struktūru, kas pastāv tikai tad, ja, pieņemot lēmumus par nozīmīgām 
darbībām, nepieciešama kontroli savstarpēji dalošo pušu vienprātīga 
piekrišana. Būtiska ietekme ir tiesības piedalīties ieguldījumu 
saņēmēja finanšu un pamatdarbības politikas lēmumu pieņemšanā, 
bet nenozīmē šīs politikas kontroli vai kopīgu kontroli. 

ifrs-full JointOperationsAxis axis label Kopīgas darbības [axis] Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B4. punkta c) apakšpunkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full JointOperationsMember member label Kopīgas darbības [member] Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B4. punkta c) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē kopīgas struktūras, kurās pusēm, kam ir kopīga 
kontrole struktūrā, ir tiesības uz struktūras aktīviem un pienākumi 
pret struktūras saistībām. 

ifrs-full JointVenturesAxis axis label Kopuzņēmumi [axis] Informācijas atklāšana: 27. SGS 
16. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 
17. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B4. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.J punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī, 
informācijas atklāšana: Spēkā 
no 9. SFPS, 4. SFPS 
39.M punkta pirmās piemēro 
šanas reizes 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 932 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full JointVenturesMember member label Kopuzņēmumi [member] Informācijas atklāšana: 27. SGS 
16. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 
17. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B4. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.J punkta a) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, informā
cijas atklāšana: Spēkā no 9. 
SFPS, 4. SFPS 39.M punkta 
a) apakšpunkta pirmās piemēro 
šanas reizes 

documentation Šis elements apzīmē kopīgas struktūras, kurās pusēm, kam ir kopīga 
kontrole struktūrā, ir tiesības uz struktūras neto aktīviem. 

ifrs-full JointVenturesWhereEntityI
sVenturerMember 

member label Kopuzņēmumi, kuros uzņēmums ir kopuzņēmuma dalībnieks 
[member] 

Informācijas atklāšana: 24. SGS 
19. punkta e) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē kopuzņēmumus, kuros uzņēmums ir kopuz 
ņēmuma dalībnieks. Kopuzņēmuma dalībnieks ir kopuzņēmumā 
iesaistītā puse, kurai ir kopīga kontrole pār šo kopuzņēmumu. 
[Skatīt: Kopuzņēmumi [member]] 

ifrs-full KeyManagementPersonnel
Compensation 

X duration, debit label Galvenā vadības personāla kompensācija Informācijas atklāšana: 24. SGS 
17. punkts 

documentation Kompensācijas summa, kas izmaksāta galvenās vadības personālam. 
[Skatīt: Uzņēmuma vai tā mātesuzņēmuma galvenais vadošais 
personāls [member]] 

ifrs-full KeyManagementPersonnel
CompensationOtherLongter
mBenefits 

X duration, debit label Galvenā vadības personāla kompensācija, citi darbinieku ilgtermiņa 
pabalsti 

Informācijas atklāšana: 24. SGS 
17. punkta c) apakšpunkts 

documentation Kompensācijas summa galvenās vadības personālam, ko izmaksā kā 
citus darbinieku ilgtermiņa pabalstus. [Skatīt: Citi darbinieku 
ilgtermiņa pabalsti; Uzņēmuma vai tā mātesuzņēmuma galvenais 
vadošais personāls [member]] 

ifrs-full KeyManagementPersonnel
CompensationPostemploy
mentBenefits 

X duration, debit label Galvenā vadības personāla kompensācija, pēcnodarbinātības 
pabalsti 

Informācijas atklāšana: 24. SGS 
17. punkta b) apakšpunkts 

documentation Kompensācijas summa galvenās vadības personālam, ko izmaksā kā 
pēcnodarbinātības pabalstus. [Skatīt: Uzņēmuma vai tā mātesuzņē
muma galvenais vadošais personāls [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 933 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full KeyManagementPersonnel
CompensationSharebasedP
ayment 

X duration, debit label Galvenā vadības personāla kompensācija, maksājums ar akcijām Informācijas atklāšana: 24. SGS 
17. punkta e) apakšpunkts 

documentation Kompensācijas summa galvenās vadības personālam maksājumu ar 
akcijām veidā. [Skatīt: Uzņēmuma vai tā mātesuzņēmuma galvenais 
vadošais personāls [member]] 

ifrs-full KeyManagementPersonnel
CompensationShorttermEm
ployeeBenefits 

X duration, debit label Galvenā vadības personāla kompensācija, darbinieku īstermiņa 
pabalsti 

Informācijas atklāšana: 24. SGS 
17. punkta a) apakšpunkts 

documentation Kompensācijas summa galvenās vadības personālam, ko izmaksā kā 
darbinieku īstermiņa pabalstus. [Skatīt: Uzņēmuma vai tā mātes
uzņēmuma galvenais vadošais personāls [member]] 

ifrs-full KeyManagementPersonnel
CompensationTermination
Benefits 

X duration, debit label Galvenā vadības personāla kompensācija, darba attiecību izbeig 
šanas pabalsti 

Informācijas atklāšana: 24. SGS 
17. punkta d) apakšpunkts 

documentation Kompensācijas summa galvenās vadības personālam, ko izmaksā kā 
darba attiecību izbeigšanas pabalstus. [Skatīt: Darba attiecību 
izbeigšanas pabalstu izmaksas; Uzņēmuma vai tā mātesuzņēmuma 
galvenais vadošais personāls [member]] 

ifrs-full KeyManagementPersonnel
OfEntityOrParentMember 

member label Uzņēmuma vai tā mātesuzņēmuma galvenais vadošais personāls 
[member] 

Informācijas atklāšana: 24. SGS 
19. punkta f) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē tās personas, kuras tieši vai netieši ir pilnva
rotas un atbildīgas par uzņēmuma darbības plānošanu, vadīšanu un 
kontroli, ieskaitot jebkuru šā uzņēmuma direktoru (vai nu izpilddi
rektoru, vai citus). 

ifrs-full Land X instant, debit 
label 

label Zeme Piemērs: 16. SGS 37. punkta 
a) apakšpunkts 

documentation Pamatlīdzekļu summa, kas atspoguļo zemi, ko uzņēmums tur 
izmantošanai darbībās. [Skatīt: Pamatlīdzekļi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 934 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full LandAndBuildings X instant, debit 
label 

label Zeme un ēkas Piemērs: 16. SGS 37. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Pamatlīdzekļu summa, kas atspoguļo zemi un nolietojamas ēkas un 
līdzīgas struktūras izmantošanai darbībās. [Skatīt: Ēkas; zeme; 
Pamatlīdzekļi] 

totalLabel Zeme un ēkas kopā 

ifrs-full LandAndBuildingsAbstract label Zeme un ēkas [abstract] 

ifrs-full LandAndBuildingsMember member label Zeme un ēkas [member] Piemērs: 16. SGS 37. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē pamatlīdzekļu klasi, kas atspoguļo zemi un 
nolietojamas ēkas un līdzīgas struktūras izmantošanai darbībās. 
[Skatīt: Ēkas; zeme; Pamatlīdzekļi] 

ifrs-full LandMember member label Zeme [member] Piemērs: 16. SGS 37. punkta 
a) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē to pamatlīdzekļu klasi, kas atspoguļo zemi, ko 
uzņēmums turējis izmantošanai darbībās. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

ifrs-full LaterThanFifteenYearsAnd
NotLaterThanTwentyYears
Member 

member label No piecpadsmit līdz divdesmit gadiem [member] Piemērs: 7. SFPS B.11 punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG31.A punkts 

documentation Šis elements apzīmē laika diapazonu no piecpadsmit līdz divdesmit 
gadiem. 

ifrs-full LaterThanFiveYearsAndNo
tLaterThanSevenYearsMe
mber 

member label No pieciem gadiem līdz septiņiem gadiem [member] Piemērs: 7. SFPS B.11 punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG31.A punkts 

documentation Šis elements apzīmē laika diapazonu no pieciem līdz septiņiem 
gadiem. 

ifrs-full LaterThanFiveYearsAndNo
tLaterThanTenYearsMemb
er 

member label No pieciem līdz desmit gadiem [member] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts, 
piemērs: 7. SFPS B.11 punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG31.A punkts documentation Šis elements apzīmē laika diapazonu no pieciem līdz desmit 

gadiem.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 935 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full LaterThanFiveYearsMemb
er 

member label No pieciem gadiem [member] Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
94. punkts, informācijas atklā 
šana: 16. SFPS 97. punkts – 
informācijas atklāšana 17. SFPS 
132. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra, 
piemērs: 7. SFPS B.11 punkts, 
piemērs: 7. SFPS B35. punkta 
g) apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
IG31.A punkts 

documentation Šis elements apzīmē laika diapazonu no pieciem gadiem. 

ifrs-full LaterThanFourMonthsMem
ber 

member label No četriem mēnešiem [member] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē laika diapazonu no četriem mēnešiem. 

ifrs-full LaterThanFourYearsAndN
otLaterThanFiveYearsMem
ber 

member label No četriem līdz pieciem gadiem [member] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 16. SFPS 
94. punkts, informācijas atklā 
šana: 16. SFPS 97. punkts – 
informācijas atklāšana 17. SFPS 
132. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra, 
piemērs: 7. SFPS B.11 punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG31.A punkts 

documentation Šis elements apzīmē laika diapazonu no četriem līdz pieciem 
gadiem. 

ifrs-full LaterThanOneMonthAndN
otLaterThanSixMonthsMe
mber 

member label No viena līdz sešiem mēnešiem [member] Piemērs: 7. SFPS B.11 punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG31.A punkts 

documentation Šis elements apzīmē laika diapazonu no viena līdz sešiem 
mēnešiem. 

ifrs-full LaterThanOneMonthAndN
otLaterThanThreeMonthsM
ember 

member label No viena līdz trim mēnešiem [member] Piemērs: 7. SFPS B11. punkta 
b) apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
B35. punkta b) apakšpunkts, 
piemērs: 7. SFPS IG31.A punkts 

documentation Šis elements apzīmē laika diapazonu no viena līdz trim mēnešiem. 

ifrs-full LaterThanOneMonthAndN
otLaterThanTwoMonthsMe
mber 

member label No viena līdz diviem mēnešiem [member] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts, 
piemērs: 7. SFPS 35.N punkts, 
vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 
37. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī, 
piemērs: 7. SFPS IG20.D punkts 

documentation Šis elements apzīmē laika diapazonu no viena līdz diviem 
mēnešiem.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 936 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full LaterThanOneYearAndNot
LaterThanFiveYearsMemb
er 

member label No viena līdz pieciem gadiem [member] Piemērs: 7. SFPS B11. punkta 
d) apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
IG31.A punkts documentation Šis elements apzīmē laika diapazonu no viena līdz pieciem gadiem. 

ifrs-full LaterThanOneYearAndNot
LaterThanThreeYearsMem
ber 

member label No viena līdz trim gadiem [member] Piemērs: 7. SFPS B.11 punkts, 
piemērs: 7. SFPS B35. punkta 
e) apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
IG31.A punkts 

documentation Šis elements apzīmē laika diapazonu no viena līdz trim gadiem. 

ifrs-full LaterThanOneYearAndNot
LaterThanTwoYearsMemb
er 

member label No viena līdz diviem gadiem [member] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 16. SFPS 
94. punkts, informācijas atklāšana: 
16. SFPS 97. punkts – informācijas 
atklāšana 17. SFPS 132. punkta 
b) apakšpunkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, piemērs: 
7. SFPS B.11 punkts, piemērs: 
7. SFPS IG31.A punkts 

documentation Šis elements apzīmē laika diapazonu no viena līdz diviem gadiem. 

ifrs-full LaterThanOneYearMember member label No viena gada [member] Informācijas atklāšana: 1. SGS 
61. punkta b) apakšpunkts, 
piemērs: 7. SFPS 37. punkta 
a) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 
IG28. punkta d) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Šis elements apzīmē laika diapazonu – vismaz viens gads. 

ifrs-full LaterThanSevenYearsAnd
NotLaterThanTenYearsMe
mber 

member label No septiņiem līdz desmit gadiem [member] Piemērs: 7. SFPS B.11 punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG31.A punkts documentation Šis elements apzīmē laika diapazonu no septiņiem līdz desmit 

gadiem. 

ifrs-full LaterThanSixMonthsAndN
otLaterThanOneYearMemb
er 

member label No sešiem mēnešiem līdz vienam gadam [member] Piemērs: 7. SFPS 37. punkta 
a) apakšpunkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī, 
piemērs: 7. SFPS B.11 punkts, 
piemērs: 7. SFPS B35. punkta 
d) apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
IG28. punkta c) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 
IG31.A punkts 

documentation Šis elements apzīmē laika diapazonu no sešiem mēnešiem līdz 
vienam gadam.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 937 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full LaterThanSixMonthsMemb
er 

member label No sešiem mēnešiem [member] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē laika diapazonu no sešiem mēnešiem. 

ifrs-full LaterThanTenYearsAndNo
tLaterThanFifteenYearsMe
mber 

member label No desmit gadiem līdz piecpadsmit gadiem [member] Piemērs: 7. SFPS B.11 punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG31.A punkts 

documentation Šis elements apzīmē laika diapazonu no desmit gadiem līdz piec
padsmit gadiem. 

ifrs-full LaterThanTenYearsMember member label No desmit gadiem [member] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts, 
piemērs: 7. SFPS B.11 punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG31.A punkts 

documentation Šis elements apzīmē laika diapazonu no desmit gadiem. 

ifrs-full LaterThanThreeMonthsAn
dNotLaterThanFourMonths
Member 

member label No trijiem līdz četriem mēnešiem [member] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē laika diapazonu no trijiem līdz četriem 
mēnešiem. 

ifrs-full LaterThanThreeMonthsAn
dNotLaterThanOneYearMe
mber 

member label No trijiem mēnešiem līdz vienam gadam [member] Piemērs: 7. SFPS B11. punkta 
c) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē laika diapazonu no trijiem mēnešiem līdz 
vienam gadam. 

ifrs-full LaterThanThreeMonthsAn
dNotLaterThanSixMonths
Member 

member label No trijiem līdz sešiem mēnešiem [member] Piemērs: 7. SFPS 37. punkta 
a) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 
B.11 punkts, piemērs: 7. SFPS 
B35. punkta c) apakšpunkts, 
piemērs: 7. SFPS IG28. punkta 
b) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 
IG31.A punkts 

documentation Šis elements apzīmē laika diapazonu no trijiem līdz sešiem 
mēnešiem. 

ifrs-full LaterThanThreeMonthsMe
mber 

member label No trijiem mēnešiem [member] Piemērs: 7. SFPS 35.N punkts, 
vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 
37. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī, 
piemērs: 7. SFPS IG20.D punkts 

documentation Šis elements apzīmē laika diapazonu no trijiem mēnešiem.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 938 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full LaterThanThreeYearsAnd
NotLaterThanFiveYearsMe
mber 

member label No trijiem līdz pieciem gadiem [member] Piemērs: 7. SFPS B.11 punkts, 
piemērs: 7. SFPS B35. punkta 
f) apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
IG31.A punkts 

documentation Šis elements apzīmē laika diapazonu no trijiem līdz pieciem 
gadiem. 

ifrs-full LaterThanThreeYearsAnd
NotLaterThanFourYearsMe
mber 

member label No trijiem līdz četriem gadiem [member] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 16. SFPS 
94. punkts, informācijas atklā 
šana: 16. SFPS 97. punkts – 
informācijas atklāšana 17. SFPS 
132. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra, 
piemērs: 7. SFPS B.11 punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG31.A punkts 

documentation Šis elements apzīmē laika diapazonu no trijiem līdz četriem gadiem. 

ifrs-full LaterThanThreeYearsMem
ber 

member label No trijiem gadiem [member] Piemērs: 7. SFPS B.11 punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG31.A punkts 

documentation Šis elements apzīmē laika diapazonu no trijiem gadiem. 

ifrs-full LaterThanTwentyYearsAn
dNotLaterThanTwentyfive
YearsMember 

member label No divdesmit gadiem līdz divdesmit pieciem gadiem [member] Piemērs: 7. SFPS B.11 punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG31.A punkts 

documentation Šis elements apzīmē laika diapazonu no divdesmit līdz divdesmit 
pieciem gadiem. 

ifrs-full LaterThanTwoMonthsAnd
NotLaterThanThreeMonths
Member 

member label No diviem līdz trim mēnešiem [member] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts, 
piemērs: 7. SFPS 35.N punkts, 
vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 
37. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī, 
piemērs: 7. SFPS IG20.D punkts 

documentation Šis elements apzīmē laika diapazonu no diviem līdz trim mēnešiem. 

ifrs-full LaterThanTwoYearsAndN
otLaterThanFiveYearsMem
ber 

member label No diviem gadiem līdz pieciem gadiem [member] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē laika diapazonu no diviem līdz pieciem 
gadiem.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 939 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full LaterThanTwoYearsAndN
otLaterThanThreeYearsMe
mber 

member label No diviem līdz trim gadiem [member] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 16. SFPS 
94. punkts, informācijas atklā 
šana: 16. SFPS 97. punkts – 
informācijas atklāšana 17. SFPS 
132. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra, 
piemērs: 7. SFPS B.11 punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG31.A punkts 

documentation Šis elements apzīmē laika diapazonu no diviem līdz trim gadiem. 

ifrs-full LeaseCommitmentsForSho
rttermLeasesForWhichRec
ognitionExemptionHasBee
nUsed 

X instant, credit label Nomas saistības īstermiņa nomai, attiecībā uz kuru ir izmantots 
atbrīvojums no atzīšanas 

Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
55. punkts 

documentation Nomas saistību summa īstermiņa nomai, kas uzskaitīta, piemērojot 
16. SFPS 6. punktu. Īstermiņa noma ir noma, kuras termiņš sākuma 
datumā ir 12 mēneši vai mazāk. Noma, kurā ietverta pirkšanas 
iespēja, nav īstermiņa noma. 

ifrs-full LeaseholdImprovementsMe
mber 

member label Nomātā īpašuma uzlabojumi [member] Vispārpieņemta prakse: 16. SGS 
37. punkts 

documentation Šis elements apzīmē to pamatlīdzekļu klasi, kas atspoguļo tādu 
aktīvu uzlabojumus, kas turēti nomas līgumā. 

ifrs-full LeaseLiabilities X instant, credit label Nomas saistības Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
47. punkta b) apakšpunkts 

documentation Saistību summa, kas saistīta ar uzņēmuma nomām. Noma ir līgums 
vai daļa no līguma, ar ko piešķir tiesības pamatā esošo aktīvu 
izmantot noteiktu laika periodu apmaiņā pret atlīdzību. 

totalLabel Kopējās nomas saistības 

ifrs-full LeaseLiabilitiesAbstract label Nomas saistības [abstract] 

ifrs-full LeaseLiabilitiesMember member label Nomas saistības [member] Piemērs: 7. SGS C punkts. Sais
tību, kas izriet no finansēšanas 
darbībām, saskaņošana, piemērs: 
7. SGS 44.C punkts 

documentation Šis elements apzīmē nomas saistības. [Skatīt: Nomas saistības]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 940 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full LeaseReceivablesMember member label Nomas debitoru parādi [member] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.H punkta b) apakšpunkta 
iii) punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS 35.M punkta 
b) apakšpunkta iii) punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35.N punkts 

documentation Šis elements apzīmē ar nomām saistītos debitoru parādus. 

ifrs-full LeasesAsLesseeRelatedPart
yTransactions 

X duration label Nomas nomnieka statusā, darījumi ar saistīto pusi Piemērs: 24. SGS 21. punkta 
d) apakšpunkts 

documentation Nomu apmērs, kurās uzņēmums bija nomnieks darījumos ar saistīto 
pusi. [Skatīt: Saistītās puses [member]] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 941 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full LeasesAsLessorRelatedPart
yTransactions 

X duration label Nomas iznomātāja statusā, darījumi ar saistīto pusi Piemērs: 24. SGS 21. punkta 
d) apakšpunkts 

documentation Nomu apmērs, kurās uzņēmums bija iznomātājs darījumos ar sais
tīto pusi. [Skatīt: Saistītās puses [member]] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]] 

ifrs-full LegalFormOfEntity text label Uzņēmuma juridiskā forma Informācijas atklāšana: 1. SGS 
138. punkta a) apakšpunkts 

documentation Informācija par juridisko struktūru, saskaņā ar kuru uzņēmums 
darbojas.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 942 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full LegalProceedingsContinge
ntLiabilityMember 

member label Tiesvedības iespējamās saistības [member] Piemērs: 37. SGS 88. punkts 

documentation Šis elements apzīmē iespējamās saistības par tiesvedību. [Skatīt: 
Iespējamās saistības [member]] 

ifrs-full LegalProceedingsProvision X instant, credit label Tiesvedībai paredzēti uzkrājumi Piemērs: 37. SGS –, piemērs: 
10. Tiesas lieta, piemērs: 37. SGS 
87. punkts 

documentation Uzkrājuma summa, kas paredzēta tiesvedībai. [Skatīt: citi 
uzkrājumi] 

totalLabel Kopējais tiesvedību uzkrājums 

ifrs-full LegalProceedingsProvision
Abstract 

label Tiesvedībai paredzēti uzkrājumi [abstract] 

ifrs-full LegalProceedingsProvision
Member 

member label Tiesvedībai paredzēti uzkrājumi [member] Piemērs: 37. SGS –, piemērs: 
10. Tiesas lieta, piemērs: 37. SGS 
87. punkts 

documentation Šis elements apzīmē tiesvedībai paredzētu uzkrājumu. [Skatīt: Citi 
uzkrājumi [member]] 

ifrs-full LengthOfLifeOfLimitedLif
eEntity 

text label Darbības termiņš uzņēmumam ar ierobežotu darbības termiņu Informācijas atklāšana: 1. SGS 
138. punkta d) apakšpunkts 

documentation Informācija par uzņēmuma darbības ilgumu, ja tas ir uzņēmums ar 
ierobežotu darbības termiņu. 

ifrs-full Level1OfFairValueHierarc
hyMember 

member label Patiesās vērtības hierarhijas pirmais līmenis [member] Informācijas atklāšana: 19. SGS 
142. punkts, informācijas atklā 
šana: 13. SFPS 93. punkta 
b) apakšpunktsdocumentation Šis elements apzīmē patiesās vērtības hierarhijas kategoriju, kurā 

dati, ko izmanto novērtēšanas paņēmienos, ir kotētās cenas (neko
riģētas) aktīvajos tirgos identiskiem aktīviem vai saistībām, kam 
uzņēmums var piekļūt novērtēšanas dienā.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 943 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full Level2And3OfFairValueHi
erarchyMember 

member label Patiesās vērtības hierarhijas otrais un trešais līmenis [member] Informācijas atklāšana: 19. SGS 
142. punkts 

documentation Šis elements apzīmē patiesās vērtības otrā un trešā līmeņa apvie
notās kategorijas. [Skatīt: Patiesās vērtības hierarhijas otrais līmenis 
[member]; Patiesās vērtības hierarhijas trešais līmenis [member]] 

ifrs-full Level2OfFairValueHierarc
hyMember 

member label Patiesās vērtības hierarhijas otrais līmenis [member] Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta b) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē patiesās vērtības hierarhijas kategoriju, kurā 
dati, ko izmanto novērtēšanas paņēmienos, ir dati, kas nav tādi dati, 
kuri ir kotētās cenas, kas ietvertas pirmajā līmenī, kuras tieši vai 
netieši ir novērojamas attiecībā uz aktīvu vai saistībām. 

ifrs-full Level3OfFairValueHierarc
hyMember 

member label Patiesās vērtības hierarhijas trešais līmenis [member] Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta b) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē patiesās vērtības hierarhijas kategoriju, kurā 
dati, ko izmanto novērtēšanas paņēmienos, ir nenovērojami dati 
attiecībā uz aktīvu vai saistībām. Nenovērojami dati ir dati, par 
kuriem nav tirgus datu un kurus izstrādā, izmantojot labāko 
pieejamo informāciju par pieņēmumiem, kurus tirgus dalībnieki 
izmantos, nosakot aktīva vai saistību cenu. 

ifrs-full LevelOfParticipationOfEnti
tyComparedWithOtherParti
cipatingEntities 

X.XX instant label Uzņēmuma dalības līmenis salīdzinājumā ar citiem 
dalībuzņēmumiem 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
148. punkta d) apakšpunkta 
v) punkts 

documentation Apraksts, kurā norādīts uzņēmuma dalības līmenis definētajā 
pabalstu plānā salīdzinājumā ar citiem dalībuzņēmumiem. Pasā
kumu piemēri, kas varētu nodrošināt šādas norādes, ietver uzņē
muma daļu kopējās iemaksās plānā vai uzņēmuma daļu aktīvo 
dalībnieku, pensionēto dalībnieku un iepriekšējo dalībnieku, kuriem 
ir tiesības uz pabalstiem, kopējā skaitā, ja šī informācija ir pieejama. 
[Skatīt: Definētu pabalstu plāni [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 944 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full LevelOfPriceIndex X.XX instant label Preču indeksa līmenis Informācijas atklāšana: 29. SGS 
39. punkta c) apakšpunkts 

documentation Vispārējā cenu indeksa pakāpes vērtība, ko izmanto, lai finanšu 
pārskatā atkārtoti sniegtu ietverto informāciju par tādu uzņēmumu, 
kura funkcionālā valūta ir tādas valsts valūta, kurā pastāv hiper
inflācija. 

ifrs-full LevelOfRoundingUsedInFi
nancialStatements 

text label Finanšu pārskatos lietotā noapaļošanas pakāpe Informācijas atklāšana: 1. SGS 
51. punkta e) apakšpunkts 

documentation Informācija par finanšu pārskatos lietoto naudas summu noapaļo 
šanas pakāpi. 

ifrs-full LevelsOfFairValueHierarch
yAxis 

axis label Patiesās vērtības hierarhijas līmeņi [axis] Informācijas atklāšana: 19. SGS 
142. punkts, informācijas atklā 
šana: 13. SFPS 93. punkta 
b) apakšpunkts documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 

posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full Liabilities X instant, credit label Saistības Informācijas atklāšana: 
1. SGS 55. punkts, informācijas 
atklāšana: 13. SFPS 93. punkta 
a) apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 13. SFPS 93. punkta 
b) apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 13. SFPS 93. punkta 
e) apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 8. SFPS 23. punkts, 
informācijas atklāšana: 8. SFPS 
28. punkta d) apakšpunkts 

documentation Uzņēmuma pašreizējā pienākuma summa nodot saimnieciskos 
resursus pagātnes notikumu rezultātā. Saimniecisks resurss ir 
tiesības, kam ir potenciāls nodrošināt saimnieciskus ieguvumus. 

totalLabel Saistības kopā 

negatedLabel Liabilities 

periodStartLabel Saistības perioda sākumā 

periodEndLabel Saistības perioda beigās 

ifrs-full LiabilitiesAbstract label Saistības [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 945 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full LiabilitiesArisingFromExpl
orationForAndEvaluationO
fMineralResources 

X instant, credit label Saistības, ko rada minerālresursu izpēte un novērtēšana Informācijas atklāšana: 6. SFPS 
24. punkta b) apakšpunkts 

documentation Saistību summa, kas rodas no minerālresursu, tai skaitā, minerālu, 
naftas, dabas gāzes un līdzīgu nereģeneratīvu krājumu meklēšana 
pēc tam, kad uzņēmums ir ieguvis juridiskas tiesības veikt pētī
jumus konkrētajā rajonā, kā arī minerālresursu tehniskās izmanto
jamības un komerciālās dzīvotspējas noteikšana. 

ifrs-full LiabilitiesArisingFromFina
ncingActivities 

X instant, credit label Saistības, kas izriet no finansēšanas darbībām Piemērs: 7. SGS 44.D punkts 

documentation Saistību summa, kuru naudas plūsmas tikušas vai kuru nākotnes 
naudas plūsmas tiks klasificētas naudas plūsmu pārskatā kā naudas 
plūsmas no finansēšanas darbībām. [Skatīt: Naudas plūsmas no 
finanšu darbībām (izmantotas finanšu darbībās); Saistības] 

periodStartLabel Saistības, ko rada finansēšanas darbības perioda sākumā 

periodEndLabel Saistības, ko rada finansēšanas darbības perioda beigās 

ifrs-full LiabilitiesArisingFromFina
ncingActivitiesAxis 

axis label Saistības, ko rada finansēšanas darbības [axis] Piemērs: 7. SGS 44.D punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full LiabilitiesArisingFromFina
ncingActivitiesMember 

member [default] label Saistības, ko rada finansēšanas darbības [member] Piemērs: 7. SGS 44.D punkts 

documentation Šis elements apzīmē saistības, ko rada finansēšanas darbības. Tas 
atspoguļo arī standarta vērtību asij “Saistības, ko rada finanšu 
darbības”, ja neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: Saistības, 
kas izriet no finansēšanas darbībām]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 946 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full LiabilitiesArisingFromInsu
ranceContracts 

X instant, credit label Saistības saskaņā ar noslēgtajiem apdrošināšanas līgumiem un 
pārapdrošināšanas līgumiem 

Piemērs: 1. SGS 55. punkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, informā
cijas atklāšana: 4. SFPS 
37. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, informā
cijas atklāšana: 4. SFPS 
37. punkta e) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, piemērs: 
4. SFPS IG20. punkta a) apakš
punkts – darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, piemērs: 
4. SFPS IG37. punkta a) apakš
punkts – darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Saistību summa saskaņā ar noslēgtajiem apdrošināšanas līgumiem 
un pārapdrošināšanas līgumiem. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu 
veidi [member]] 

totalLabel Kopējās saistības saskaņā ar noslēgtajiem apdrošināšanas līgumiem 
un pārapdrošināšanas līgumiem 

periodStartLabel Saistības saskaņā ar noslēgtajiem apdrošināšanas un pārapdrošinā 
šanas līgumiem perioda sākumā 

periodEndLabel Saistības saskaņā ar noslēgtajiem apdrošināšanas un pārapdrošinā 
šanas līgumiem perioda beigās 

ifrs-full LiabilitiesDueToCentralBa
nks 

X instant, credit label Saistības, kas nav izpildītas pret centrālajām bankām Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Saistību summa, kas nav izpildītas pret centrālajām bankām. 

ifrs-full LiabilitiesForIncurredClaim
sMember 

member label Saistības par saņemtajiem prasījumiem [member] Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
100. punkta c) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Šis elements apzīmē uzņēmuma pienākumu: a) izmeklēt un maksāt 
derīgus prasījumus par apdrošinātiem gadījumiem, kas ir notikuši, 
tostarp par gadījumiem, kas ir notikuši, bet par kuriem apdrošinā
juma ņēmēji vēl nav pieteikuši prasījumus, un citiem faktiskajiem 
apdrošināšanas izdevumiem; un b) maksāt summas, kas nav 
iekļautas a) apakšpunktā un attiecas uz: i) jau sniegtiem apdroši
nāšanas līgumu pakalpojumiem; vai ii) ieguldījumu komponentiem 
vai citām summām, kas nav saistītas ar apdrošināšanas līguma 
pakalpojumu sniegšanu un uz kurām neattiecas saistības par atli
kušo segumu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 947 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full LiabilitiesForIncurredClaim
sThatAriseFromContracts
WithinScopeOfIFRS17 

X instant, credit label Saistības, kas izriet no saņemtajiem prasījumiem, kas izriet no 
līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
130. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Saņemto prasījumu saistību summa, kas izriet no līgumiem, uz 
kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma. [Skatīt: Saistības par 
saņemtajiem prasījumiem [member]] 

ifrs-full LiabilitiesFromSharebased
PaymentTransactions2011 

X instant, credit label Saistības, kas rodas no uz akcijām balstītiem maksājumu 
darījumiem 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
51. punkta b) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Saistību summa, kas rodas no uz akcijām balstītiem maksājumu 
darījumiem. Uz akcijām balstīti maksājumu darījumi ir darījumi, 
kuros uzņēmums: a) saņem preces vai pakalpojumus no šo preču 
vai pakalpojumu piegādātāja (ieskaitot darbinieku) saskaņā ar 
vienošanos par uz akcijām balstītu maksājumu; vai b) uzņemas 
saistības nokārtot darījumu ar piegādātāju saskaņā ar vienošanos par 
uz akcijām balstītu maksājumu, ja cits grupas uzņēmums saņem 
attiecīgās preces vai pakalpojumus. [Skatīt: Vienošanās par uz 
akcijām balstītu maksājumu [member]] 

ifrs-full LiabilitiesIncludedInDispos
alGroupsClassifiedAsHeld
ForSale 

X instant, credit label Saistības, kuras iekļautas atsavināmajās grupās, kas klasificētas kā 
pārdošanai turētas 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
54. punkta p) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 5. SFPS 
38. punkts 

documentation Saistību summa, kuras iekļautas atsavināmās grupās, kas klasificētas 
kā pārdošanai turētas. [Skatīt: Saistības; Atsavināšanas grupas, kas 
klasificētas kā pārdošanai turētas [member]] 

ifrs-full LiabilitiesIncurred X instant, credit label Radušās saistības Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta f) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Saistību patiesā vērtība iegādes datumā (piemēram, saistības par 
iespējamu atlīdzību) kā atlīdzība, kas nodota uzņēmējdarbības 
apvienošanā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 948 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full LiabilitiesInSubsidiaryOrB
usinessesAcquiredOrDispo
sed2013 

X duration, credit label Saistības meitasuzņēmumā vai iegādātajos vai atsavinātajos 
uzņēmumos 

Informācijas atklāšana: 7. SGS 
40. punkta d) apakšpunkts 

documentation Saistību summa meitasuzņēmumos vai citos uzņēmumos, pār 
kuriem iegūta vai zaudēta kontrole. [Skatīt: Meitasuzņēmumi 
[member]] 

ifrs-full LiabilitiesMeasuredAtFair
ValueAndIssuedWithInsep
arableThirdpartyCreditEnh
ancementAxis 

axis label Saistības, kas novērtētas patiesajā vērtībā un emitētas kopā ar 
neatdalāmu trešās personas kredīta kvalitātes uzlabošanu [axis] 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
98. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full LiabilitiesMeasuredAtFair
ValueAndIssuedWithInsep
arableThirdpartyCreditEnh
ancementMember 

member [default] label Saistības, kas novērtētas pēc patiesās vērtības un emitētas kopā ar 
neatdalāmu trešās personas kredīta kvalitātes uzlabošanu [member] 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
98. punkts 

documentation Šis elements apzīmē saistības, kas novērtētas patiesajā vērtībā un 
emitētas kopā ar neatdalāmu trešās personas kredīta kvalitātes 
uzlabošanu. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Saistības, kas 
novērtētas patiesajā vērtībā un emitētas kopā ar neatdalāmu trešās 
personas kredīta kvalitātes uzlabošanu”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. [Skatīt: Saistības; Patiesajā vērtībā [member]] 

ifrs-full LiabilitiesMember member [default] label Saistības [member] Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkts 

documentation Šis elements apzīmē uzņēmuma pašreizējo pienākumu nodot saim
nieciskos resursus pagātnes notikumu rezultātā. Saimniecisks 
resurss ir tiesības, kam ir potenciāls nodrošināt saimnieciskus 
ieguvumus. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Saistību 
klases”, ja neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: Saistības]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 949 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full LiabilitiesOrComponentsOf
EquityRelatingToDiscretio
naryParticipationFeatures 

X instant, credit label Pašu kapitāla saistības vai komponenti, kas attiecas uz diskrecio
nāriem dalības elementiem 

Piemērs: 4. SFPS 37. punkta 
b) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 
IG22. punkta f) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī documentation Pašu kapitāla saistību vai komponentu summa, kas attiecas uz 

diskrecionāriem dalības elementiem. Aplēses dalības iezīmes ir 
līgumā paredzētas tiesības kā papildinājumu garantētajiem ieguvu
miem saņemt papildu ieguvumus: a) kas, iespējams, var būt nozī
mīga daļa no kopējiem līgumā paredzētajiem ieguvumiem; b) kuru 
summa vai laika periods saskaņā ar līgumu ir līguma slēdzēja ziņā; 
un c) kas ir ar līgumu pamatoti uz: i) konkrētu līgumu kopfonda vai 
konkrētu līgumu veidu darbības rezultātiem; ii) realizētu un/vai 
nerealizētu ieguldījumu atdevi konkrētu aktīvu kopfondam, ko tur 
līguma slēdzējs; vai iii) uzņēmuma peļņu vai zaudējumiem, fondu 
vai citu uzņēmumu, kas slēdz līgumu. 

ifrs-full LiabilitiesOtherThanActuar
ialPresentValueOfPromised
RetirementBenefits 

X instant, credit label Saistības, kas nav solīto pensijas pabalstu pašreizējā aktuārā vērtība Informācijas atklāšana: 26. SGS 
35. punkta a) apakšpunkta 
v) punkts 

documentation Saistību summa, kas nav solīto pensijas pabalstu pašreizējā aktuārā 
vērtība pensijas pabalstu plānos. [Skatīt: Solīto pensijas pabalstu 
pašreizējā aktuārā vērtība] 

ifrs-full LiabilitiesRecognisedInEnti
tysFinancialStatementsInRe
lationToStructuredEntities 

X instant, credit label Saistības, kas atzītas uzņēmuma finanšu pārskatos attiecībā uz 
strukturētiem uzņēmumiem 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
29. punkta a) apakšpunkts 

documentation Tādu saistību summa, kas atzītas uzņēmuma finanšu pārskatos 
saistībā ar tā līdzdalību strukturētos uzņēmumos. [Skatīt: Saistības; 
Nekonsolidēti strukturētie uzņēmumi [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 950 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full LiabilitiesThatAriseBecau
seInsurerIssuesOrFulfilsO
bligationsArisingFromCont
ractsWithinScopeOfIFRS4
AndNonderivativeInvestme
ntContracts 

X instant, credit label Saistības, kas rodas, jo apdrošinātājs izdod vai izpilda pienākumus, 
kuri izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 4. SFPS darbības joma, 
un neatvasināto instrumentu ieguldījumu līgumiem 

Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.C punkta a) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Saistību summa, kas rodas, jo apdrošinātājs izdod vai izpilda 
pienākumus, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 4. SFPS 
darbības joma, un neatvasināto instrumentu ieguldījumu līgumiem. 

ifrs-full LiabilitiesToWhichSignific
antRestrictionsApply 

X instant, credit label Saistības, kurām piemēro nozīmīgus ierobežojumus Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
13. punkta c) apakšpunkts 

documentation Grupas saistību apmērs konsolidētajos finanšu pārskatos, uz ko 
attiecas nozīmīgi ierobežojumi (piemēram, statūtos, līgumā un 
regulējumā noteikti ierobežojumi), kas ietekmē uzņēmuma spēju 
nokārtot grupas saistības. 

ifrs-full LiabilitiesUnderInsuranceC
ontractsAndReinsuranceCo
ntractsIssuedAbstract 

label Saistības saskaņā ar noslēgtajiem apdrošināšanas līgumiem un 
pārapdrošināšanas līgumiem [abstract] 

ifrs-full LiabilitiesWithSignificantR
iskOfMaterialAdjustments
WithinNextFinancialYear 

X instant, credit label Saistības, kas nākamajā finanšu gadā rada būtisku korekciju nozī
mīgu risku 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
125. punkta b) apakšpunkts 

documentation Tādu saistību summa, kurām piemēro pieņēmumus, kas nākamajā 
finanšu gadā rada būtisku korekciju nozīmīgu risku šo saistību 
summās.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 951 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full LiabilityAssetOfDefinedBe
nefitPlans 

X instant, credit label Definētu pabalstu neto saistības (aktīvi) Informācijas atklāšana: 19. SGS 
140. punkta a) apakšpunkts 

documentation Deficīta vai pārpalikuma summa definēto pabalstu plānā, kas kori 
ģēta atbilstīgi jebkādai ietekmei, kuru rada definētu pabalstu neto 
aktīvu ierobežošana saskaņā ar aktīvu griestiem. [Skatīt: Definētu 
pabalstu plāni [member]] 

commentaryGuidance Lietojot kopā ar “Definētu pabalstu neto saistības (aktīvi)” ass 
elementiem: definētu pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība palie
lina definētu pabalstu neto saistības, un tā būtu jāmarķē ar pozitīvu 
vērtību; plāna aktīvi samazina definētu neto pabalstu saistības 
(palielina definētu pabalstu neto aktīvus), un tie būtu jāmarķē ar 
negatīvu vērtību; aktīvu griestu ietekmes palielina definētu pabalstu 
neto saistības (aktīvus,) un tā būtu jāmarķē ar pozitīvu vērtību. 

periodStartLabel Definētu pabalstu neto saistības (aktīvi) perioda sākumā 

periodEndLabel Definētu pabalstu neto saistības (aktīvi) perioda beigās 

ifrs-full LicenceFeeIncome X duration, credit label Ienākumi no licences maksas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ienākumu summa, kas rodas no licences maksām. 

ifrs-full LicencesAndFranchises X instant, debit 
label 

label Licences un franšīzes Piemērs: 38. SGS 119. punkta 
d) apakšpunkts 

documentation Nemateriālo aktīvu summa, kas atspoguļo tiesības izmantot 
konkrētus nemateriālos aktīvus, kuri pieder citam uzņēmumam, un 
tiesības vadīt uzņēmējdarbību, izmantojot cita uzņēmuma piešķirtu 
nosaukumu, preces, pakalpojumus, metodoloģijas, atbalsta modeļus, 
tirgvedību un krājumus. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriāla vērtība]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 952 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full LicencesAndFranchisesMe
mber 

member label Licences un franšīzes [member] Piemērs: 38. SGS 119. punkta 
d) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē nemateriālo aktīvu grupu, kas atspoguļo 
tiesības izmantot konkrētus nemateriālos aktīvus, kuri pieder citam 
uzņēmumam, un tiesības vadīt uzņēmējdarbību, izmantojot cita 
uzņēmuma piešķirtu nosaukumu, preces, pakalpojumus, metodolo 
ģijas, atbalsta modeļus, tirgvedību un krājumus. [Skatīt: Nemate
riālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

ifrs-full LicencesMember member label Licences [member] Vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
119. punkts 

documentation Šis elements apzīmē nemateriālo aktīvu grupu, kas atspoguļo 
tiesības izmantot konkrētus nemateriālos aktīvus, kuri pieder citam 
uzņēmumam. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla 
vērtība] 

ifrs-full LifeInsuranceContractsMe
mber 

member label Dzīvības apdrošināšanas līgumi [member] Vispārpieņemta prakse: 
4. SFPS – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī, 
informācijas atklāšana 

documentation Šis elements apzīmē dzīvības apdrošināšanas līgumus. [Skatīt: 
Apdrošināšanas līgumu veidi [member]] 

ifrs-full LifetimeExpectedCreditLos
sesMember 

member label Visā darbības laikā paredzamie kredītzaudējumi [member] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.H punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.M punkta b) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē paredzamos kredītzaudējumus, kuri izriet no 
visiem iespējamajiem saistību neizpildes notikumiem visā finanšu 
instrumenta paredzamajā darbības laikā. [Skatīt: Paredzamo kredīt
zaudējumu novērtēšanas veids [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 953 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full LimitationsThatMayResultI
nInformationNotFullyRefle
ctingFairValueOfAssetsAn
dLiabilitiesInvolved 

text label Apraksts par lietotās metodes mērķi un par ierobežojumiem, kas var 
novest pie tā, ka informācija pilnībā neatspoguļo iesaistīto aktīvu un 
saistību patieso vērtību 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
41. punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par lietotās metodes mērķi un par ierobežojumiem, kas var 
novest pie tā, ka informācija pilnībā neatspoguļo iesaistīto aktīvu un 
saistību patieso vērtību, kuri iesaistīti jutīguma analīzē, kas atspo
guļo savstarpējas atkarības starp riska mainīgajiem lielumiem. 

ifrs-full LineItemsByFunctionMem
ber 

member [default] label Rindas posteņi pa funkcijām [member] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
104. punkts, vispārpieņemta 
prakse: 1. SGS 112. punkta 
c) apakšpunktsdocumentation Šis elements apzīmē standarta vērtību asij “Izdevumu sadalīšana pa 

funkcijām pēc to veida”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

ifrs-full LineItemsIncludingAmortis
ationOfIntangibleAssetsInt
angibleAssetsOtherThanGo
odwill 

text label Apraksts par rindas posteni (posteņiem) apvienoto ienākumu 
pārskatā, kurā iekļauta nemateriālo aktīvu amortizācija 

Informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkta d) apakšpunkts 

documentation Apraksts par rindas posteni (posteņiem) apvienotajā ienākumu 
pārskatā, kurā iekļauta nemateriālo aktīvu amortizācija. [Skatīt: 
Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība Nolietojuma un 
amortizācijas izdevumi] 

esef_cor LineItemsNotDimensionall
yQualified 

table label Rindas posteņi, kas nav kvalificēti dimensijās 

ifrs-full LineItemsOfRecognisedAs
setsAndLiabilitiesRepresen
tingContinuingInvolvement
InDerecognisedFinancialAs
sets 

text label Apraksts par atzīto aktīvu un saistību rindas posteņiem, kas atspo
guļo nepārtrauktu iesaisti saistībā ar finanšu aktīviem, kuru atzīšana 
ir pārtraukta 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.E punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par rindas posteņiem finanšu stāvokļa pārskatā, kurā 
aktīvu un saistību uzskaites vērtība, kas atspoguļo uzņēmuma 
nepārtraukto iesaisti saistībā ar finanšu aktīviem, kuru atzīšana ir 
pārtraukta, ir atzīta. [Skatīt: Finanšu aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 954 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full LiquidityRiskMember member label Likviditātes risks [member] Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
124. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
125. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
127. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, piemērs: 
7. SFPS 32. punkts 

documentation Šis elements apzīmē risku, ka struktūrai būs grūtības izpildīt 
pienākumus attiecībā uz finanšu saistībām, par kurām norēķinus 
veic ar naudas vai citu finanšu aktīvu iemaksu. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi; Finanšu saistības] 

ifrs-full LivingAnimalsMember member label Dzīvi dzīvnieki [member] Vispārpieņemta prakse: 41. SGS 
41. punkts 

documentation Šis elements apzīmē dzīvus dzīvniekus. 

ifrs-full LoanCommitmentsMember member label Aizdevumu apņemšanās [member] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.M punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS B8.E punkts 

documentation Šis elements apzīmē stingras apņemšanās sniegt kredītu saskaņā ar 
iepriekš noteiktiem noteikumiem. 

ifrs-full LoansAcquiredInBusiness
CombinationMember 

member label Aizdevumi, kas iegādāti uzņēmējdarbības apvienošanā [member] Piemērs: 3. SFPS B64. punkta 
h) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē aizdevumus, kas ir iegādāti uzņēmējdarbības 
apvienošanā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

ifrs-full LoansAndAdvancesToBan
ks 

X instant, debit 
label 

label Aizdevumi un avansi bankām Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Aizdevumu un avansu summa, ko uzņēmums ir sniedzis bankām. 

ifrs-full LoansAndAdvancesToCust
omers 

X instant, debit 
label 

label Aizdevumi un avansi klientiem Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Aizdevumu un avansu summa, ko uzņēmums ir sniedzis klientiem.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 955 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full LoansAndReceivables X instant, debit 
label 

label Aizdevumi un debitoru parādi Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta c) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī documentation Neatvasinātu finanšu aktīvu summa ar fiksētu vai nosakāmu 

maksājumu grafiku, kuri aktīvajā tirgū netiek kotēti, izņemot: a) tos, 
kurus uzņēmums nekavējoties vai tuvākajā nākotnē paredzējis 
pārdot, kuri ietverti to aktīvu kategorijā, kas paredzēti tirdzniecībai, 
kā arī tos, kuri uzņēmumā sākotnēji pēc to patiesās vērtības tiek 
atzīti peļņā vai zaudējumos; b) ieguldījumus, kurus uzņēmums 
sākotnējās atzīšanas brīdī uzskaita kā pārdošanai paredzētos iegul
dījumus; vai c) tos, kuru sākotnējo ieguldījumu būtiskāko daļu 
īpašniekam nav iespējams atgūt dažādu iemeslu dēļ, izņemot, ja 
notikusi kredīta stāvokļa pasliktināšanās, kuri jāklasificē kā pārdo 
šanai paredzētie ieguldījumi. Aktīvu kategorijā, kas nav aizņēmumi 
vai debitoru parādi, iegādātās daļas (piemēram, daļas kopējos vai 
tamlīdzīgos fondos) nav ne aizņēmums, ne debitoru parāds. [Skatīt: 
Atvasinātie finanšu aktīvi] 

ifrs-full LoansAndReceivablesCate
goryMember 

member label Aizdevumi un debitoru parādi, kategorija [member] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta c) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī documentation Šis elements apzīmē finanšu aktīvu aizdevumu un debitoru parādu 

kategoriju. [Skatīt: Aizdevumi un debitoru parādi] 

ifrs-full LoansPayableInBreachWhi
chPermittedLenderToDema
ndAcceleratedRepayment 

X instant, credit label Atmaksājamie aizdevumi, attiecībā uz kuriem veikts pārkāpums, kas 
ļāva aizdevējam pieprasīt pirmstermiņa atmaksu 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
19. punkts 

documentation Atmaksājamo aizdevumu summa, attiecībā uz ko ir noticis pārkā
pums, kas ļāva aizdevējam pieprasīt pirmstermiņa atmaksu. 

ifrs-full LoansPayableInDefault X instant, credit label Saistību neizpildes rezultātā atmaksājamie aizdevumi Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
18. punkta b) apakšpunkts 

documentation Saistību neizpildes rezultātā atmaksājamie aizdevumi. 

ifrs-full LoansReceived X instant, credit label Saņemtie aizdevumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Saņemto aizdevumu summa.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 956 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full LoansToGovernment X instant, debit 
label 

label Aizdevumi valdībai Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Aizdevumu summa, ko uzņēmums sniedzis valdībai. 

ifrs-full LoansToGovernmentMemb
er 

member label Aizdevumi valdībai [member] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē valdībai sniegtos aizdevumus. 

ifrs-full LongtermBorrowings X instant, credit label Ilgtermiņa aizņēmumu ilgtermiņa daļa Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Ilgtermiņa aizņēmumu ilgtermiņa daļa. [Skatīt: Aizņēmumi] 

totalLabel Kopējā ilgtermiņa aizņēmumu ilgtermiņa daļa 

ifrs-full LongtermBorrowingsMem
ber 

member label Ilgtermiņa aizdevumi [member] Piemērs: 7. SGS C punkts. Sais
tību, kas izriet no finansēšanas 
darbībām, saskaņošana, piemērs: 
7. SGS 44.C punkts documentation Šis elements apzīmē ilgtermiņa aizdevumus. [Skatīt: Aizņēmumi] 

ifrs-full LongtermContractsMember member label Ilgtermiņa līgumi [member] Piemērs: 15. SFPS B89. punkta 
e) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē ilgtermiņa līgumus, kas noslēgti ar klientiem. 

ifrs-full LongtermDeposits X instant, debit 
label 

label Ilgtermiņa depozīti Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Uzņēmuma turēto ilgtermiņa depozītu summa. 

ifrs-full LongtermLegalProceedings
Provision 

X instant, credit label Tiesvedībai paredzētie ilgtermiņa uzkrājumi Piemērs: 37. SGS –, piemērs: 
10. Tiesas lieta, piemērs: 37. SGS 
87. punkts 

documentation Tiesvedībai paredzēto ilgtermiņa uzkrājumu summa. [Skatīt: 
Tiesvedību uzkrājums]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 957 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full LongtermMiscellaneousOth
erProvisions 

X instant, credit label Dažādi citi ilgtermiņa uzkrājumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkta d) apakšpunkts 

documentation Dažādu citu ilgtermiņa uzkrājumu summa. [Skatīt: Dažādi citi 
uzkrājumi] 

ifrs-full LongtermOnerousContracts
Provision 

X instant, credit label Ilgtermiņa uzkrājums apgrūtinošiem līgumiem Piemērs: 37. SGS 66. punkts 

documentation Ilgtermiņa uzkrājuma summa, kas paredzēta apgrūtinošiem līgu
miem. [Skatīt: Apgrūtinoša līguma nodrošinājums] 

ifrs-full LongtermProvisionForDec
ommissioningRestorationA
ndRehabilitationCosts 

X instant, credit label Ilgtermiņa uzkrājums likvidācijas, atjaunošanas un rehabilitācijas 
izmaksām 

Piemērs: 37. SGS D punkts, 
piemēri: informācijas atklāšana, 
Piemērs: 37. SGS 8. punkts 

documentation Ilgtermiņa uzkrājuma summa likvidācijas, atjaunošanas un rehabi
litācijas izmaksām. [Skatīt: Uzkrājumi ekspluatācijas pārtraukšanas, 
atjaunošanas un rehabilitācijas izmaksām] 

ifrs-full LongtermRestructuringPro
vision 

X instant, credit label Ilgtermiņa pārstrukturēšanas uzkrājums Piemērs: 37. SGS 70. punkts 

documentation Ilgtermiņa uzkrājuma summa, kas paredzēta pārstrukturēšanai. 
[Skatīt: Pārstrukturēšanas uzkrājums] 

ifrs-full LongtermWarrantyProvision X instant, credit label Ilgtermiņa garantijas uzkrājums Piemērs: 37. SGS –, piemērs: 
1. Garantijas, piemērs: 37. SGS 
87. punkts documentation Ilgtermiņa uzkrājuma summa, kas paredzēta garantijām. [Skatīt: 

Garantijas uzkrājums] 

ifrs-full LossComponentMember member label Zaudējumu komponents [member] Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
100. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra documentation Šis elements apzīmē saistību par atlikušo segumu zaudējumu 

komponentu. Uzņēmums nosaka (vai palielina) atlikušā seguma 
saistību zaudējumu komponentu apgrūtinošu līgumu grupai, atai
nojot zaudējumus, kas atzīti, piemērojot 17. SFPS 47.–48. punktu. 
Zaudējumu komponents nosaka summas, kas ir uzrādītas peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā kā zaudējumu apvērses par apgrūtinošu līgumu 
grupām un līdz ar to tiek izslēgtas no apdrošināšanas ieņēmumu 
noteikšanas. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumi [member]; Neto sais
tības vai aktīvi par atlikušo segumu, izņemot zaudējumu kompo
nentu [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 958 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full LossesArisingFromDereco
gnitionOfFinancialAssetsM
easuredAtAmortisedCost 

(X) duration, debit label Zaudējumi, kas rodas no amortizētajās izmaksās novērtētu finanšu 
aktīvu atzīšanas pārtraukšanas 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
20.A punkts 

documentation Zaudējumi, kas atzīti apvienoto ienākumu pārskatā, kas rodas no 
amortizētajās izmaksās novērtētu finanšu aktīvu atzīšanas pārtrauk 
šanas. [Skatīt: Amortizētajās izmaksās novērtētie finanšu aktīvi] 

negatedLabel Zaudējumi, kas rodas no amortizētajās izmaksās novērtētu finanšu 
aktīvu atzīšanas pārtraukšanas 

ifrs-full LossesIncurredInRelationT
oInterestsInStructuredEntiti
es 

X duration, debit label Zaudējumi, kas radušies saistībā ar līdzdalību strukturētos 
uzņēmumos 

Piemērs: 12. SFPS B26. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Tādu zaudējumu summa, kas uzņēmumam radušies saistībā ar tā 
līdzdalību strukturētos uzņēmumos. [Skatīt: Nekonsolidēti struktu
rētie uzņēmumi [member]] 

ifrs-full LossesOnChangeInFairVal
ueOfDerivatives 

(X) duration, debit label Zaudējumi no atvasināto instrumentu patiesās vērtības izmaiņām Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts 

documentation Zaudējumi, kas radušies no izmaiņām atvasināto instrumentu 
patiesajā vērtībā, kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: 
Atvasinātie instrumenti [member]] 

negatedLabel Zaudējumi no atvasināto instrumentu patiesās vērtības izmaiņām 

ifrs-full LossesOnDisposalsOfInves
tmentProperties 

(X) duration, debit label Zaudējumi no ieguldījuma īpašumu atsavināšanas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Zaudējumi no ieguldījuma īpašumu atsavināšanas. [Skatīt: Ieguldī
juma īpašums] 

negatedLabel Zaudējumi no ieguldījuma īpašumu atsavināšanas



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 959 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full LossesOnDisposalsOfInves
tments 

(X) duration, debit label Zaudējumi no ieguldījumu atsavināšanas Informācijas atklāšana: 1. SGS 
98. punkta d) apakšpunkts 

documentation Zaudējumi no ieguldījumu atsavināšanas. 

negatedLabel Zaudējumi no ieguldījumu atsavināšanas 

ifrs-full LossesOnDisposalsOfNonc
urrentAssets 

(X) duration, debit label Zaudējumi no ilgtermiņa aktīvu atsavināšanas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Zaudējumi no ilgtermiņa aktīvu atsavināšanas. [Skatīt: Ilgtermiņa 
aktīvi] 

negatedLabel Zaudējumi no ilgtermiņa aktīvu atsavināšanas 

ifrs-full LossesOnDisposalsOfPrope
rtyPlantAndEquipment 

(X) duration, debit label Zaudējumi no pamatlīdzekļu atsavināšanas Informācijas atklāšana: 1. SGS 
98. punkta c) apakšpunkts 

documentation Zaudējumi no pamatlīdzekļu atsavināšanas. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

negatedLabel Zaudējumi no pamatlīdzekļu atsavināšanas 

ifrs-full LossesOnLitigationSettlem
ents 

(X) duration, debit label Zaudējumi no tiesas prāvu pabeigšanas Informācijas atklāšana: 1. SGS 
98. punkta f) apakšpunkts 

documentation Zaudējumi no tiesas prāvu pabeigšanas. 

negatedLabel Zaudējumi no tiesas prāvu pabeigšanas 

ifrs-full LTELicencesMember member label LTE licences [member] Vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
119. punkts 

documentation Šis elements apzīmē ilgtermiņa attīstības licences. [Skatīt: Licences 
un franšīzes] 

ifrs-full Machinery X instant, debit 
label 

label Mašīnbūve Piemērs: 16. SGS 37. punkta 
c) apakšpunkts 

documentation To pamatlīdzekļu summa, kas atspoguļo uzņēmuma darbībās 
izmantotus ilgtermiņa amortizējamus transportlīdzekļus. [Skatīt: 
Pamatlīdzekļi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 960 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full MachineryMember member label Transportlīdzekļi [member] Piemērs: 16. SGS 37. punkta 
c) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē to pamatlīdzekļu klasi, kas atspoguļo uzņē
muma darbībās izmantotus ilgtermiņa amortizējamus transportlī
dzekļus. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

ifrs-full MajorBusinessCombinatio
nMember 

member label Liela uzņēmējdarbības apvienošana [member] Piemērs: 10. SGS 22. punkta 
a) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē lielas uzņēmējdarbības apvienošanas. [Skatīt: 
Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

ifrs-full MajorComponentsOfTaxE
xpenseIncomeAbstract 

label Nodokļa izdevumu (ienākumu) svarīgākās sastāvdaļas [abstract] 

ifrs-full MajorCustomersAxis axis label Galvenie klienti [axis] Informācijas atklāšana: 8. SFPS 
34. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full MajorCustomersMember member [default] label Klienti [member] Informācijas atklāšana: 8. SFPS 
34. punkts 

documentation Šis elements apzīmē klientus. Tas atspoguļo arī standarta vērtību 
asij “Galvenie klienti”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

ifrs-full MajorOrdinaryShareTransa
ctionsMember 

member label Lieli darījumi ar parastajām akcijām [member] Piemērs: 10. SGS 22. punkta 
f) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē lielus darījumus ar parastajām akcijām. [Skatīt: 
Parastās akcijas [member]] 

ifrs-full MajorPurchasesOfAssetsM
ember 

member label Lielas aktīvu iegādes [member] Piemērs: 10. SGS 22. punkta 
c) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē lielas aktīvu iegādes.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 961 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ManagementConclusionOn
FairPresentationAsConsequ
enceOfDeparture 

text label Vadības secinājums par patiesu atspoguļojumu prasību neievēro 
šanas gadījumā 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
20. punkta a) apakšpunkts 

documentation Vadības secinājums par to, ka finanšu pārskati sniedz patiesu 
atspoguļojumu par uzņēmuma finanšu stāvokli, finansiālajiem 
rezultātiem un naudas plūsmām, ja uzņēmums nav ievērojis kādu 
SFPS prasību. 

ifrs-full MandatoryReserveDeposits
AtCentralBanks 

X instant, debit 
label 

label Obligātās rezerves noguldījumi centrālajās bankās Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Rezerves summa, kas ir noguldīta centrālajā bankā, lai izpildītu 
reglamentētās rezerves prasības. 

ifrs-full MarketApproachMember member label Tirgus metode [member] Piemērs: 13. SFPS 62. punkts 

documentation Šis elements apzīmē vērtēšanas paņēmienu, kurā izmanto cenas un 
citu nozīmīgu informāciju, ko rada tirgus darījumi, kuros iesaistīti 
identiski vai salīdzināmi (t. i., līdzīgi) aktīvi, saistības vai aktīvu un 
saistību grupa, piem., uzņēmējdarbība. 

ifrs-full MarketComparableCompan
iesMember 

member label Tirgū salīdzināmi uzņēmumi [member] Piemērs: 13. SFPS B5. punkts, 
piemērs: 13. SFPS IE63. punkts 

documentation Šis elements apzīmē konkrētu novērtēšanas paņēmienu, kas atbilst 
tirgus pieejai, kas ietver datu analīzi no salīdzināmiem uzņēmumiem 
(piemēram, EBITDA vairāki rādītāji, vairāki ieņēmumu rādītāji, 
diskonts par tirgojamības trūkumu, kontroles prēmija) pašreizējā 
tirgū. [Skatīt: Tirgus pieeja [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 962 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full MarketComparablePricesM
ember 

member label Tirgū salīdzināmas cenas [member] Piemērs: 13. SFPS B5. punkts, 
piemērs: 13. SFPS IE63. punkts 

documentation Šis elements apzīmē konkrētu novērtēšanas paņēmienu, kas atbilst 
tirgus pieejai, kas ietver datu analīzi no salīdzināmām cenām 
(piemēram, cena par kvadrātmetru) pašreizējā tirgū. [Skatīt: Tirgus 
pieeja [member]] 

ifrs-full MarketRiskMember member label Tirgus risks [member] Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
124. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
125. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
127. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkta 
ii) punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra, piemērs: 7. SFPS 
32. punkts 

documentation Šis elements apzīmē risku, ka finanšu instrumenta patiesā vērtība 
vai turpmākās naudas plūsmas svārstīsies tirgus cenu izmaiņu dēļ. 
Tirgus risks ietver trīs veidu riskus: valūtas risku, procentu likmes 
risku un citas cenas risku. [Skatīt: Valūtas risks [member]; Procentu 
likmes risks [member]; Citas cenas risks [member]; Finanšu 
instrumenti — klase [member]] 

ifrs-full MarketsOfCustomersAxis axis label Klientu tirgi [axis] Piemērs: 15. SFPS B89. punkta 
c) apakšpunkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full MarketsOfCustomersMemb
er 

member [default] label Klientu tirgi [member] Piemērs: 15. SFPS B89. punkta 
c) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē visus klientu tirgus. Tas atspoguļo arī standarta 
vērtību asij “Klientu tirgi”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

ifrs-full MastheadsAndPublishingTi
tles 

X instant, debit 
label 

label Reklāmlapas un preses izdevumu nosaukumi Piemērs: 38. SGS 119. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Nemateriālo aktīvu summa, kas atspoguļo reģistrācijas rezultātā 
iegūtās tiesības izmantot reklāmlapas un preses izdevumu nosau
kumus. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 963 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full MastheadsAndPublishingTi
tlesMember 

member label Reklāmlapas un preses izdevumu nosaukumi [member] Piemērs: 38. SGS 119. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē nemateriālo aktīvu grupu, kas atspoguļo 
reģistrācijas rezultātā iegūtās tiesības izmantot reklāmlapas un 
preses izdevumu nosaukumus. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriāla vērtība] 

ifrs-full MaterialIncomeAndExpens
eAbstract 

label Būtiski ienākumi un izdevumi [abstract] 

ifrs-full MaterialReconcilingItems
Member 

member label Būtiski saskaņojošie posteņi [member] Informācijas atklāšana: 8. SFPS 
28. punkts 

documentation Šis elements apzīmē būtiskas korekcijas, kas izmantotas, lai saska 
ņotu posteņus uzņēmuma finanšu pārskatos. 

ifrs-full MatrixPricingMember member label Cenas noteikšanas matrica [member] Piemērs: 13. SFPS B7. punkts 

documentation Šis elements apzīmē konkrētu matemātisku novērtēšanas paņē
mienu, kas atbilst tirgus pieejai, ko galvenokārt izmanto, lai 
novērtētu dažu finanšu instrumentu veidus, piem., parāda instru
mentus, pārmērīgi nepaļaujoties uz šādu īpašu vērtspapīru kotētām 
cenām, bet drīzāk paļaujoties uz vērtspapīru sasaisti ar citiem 
kotētiem standarta vērtspapīriem. [Skatīt: Tirgus metode [member]; 
Finanšu instrumenti — klase [member]] 

ifrs-full MatureBiologicalAssetsMe
mber 

member label Nobrieduši bioloģiskie aktīvi [member] Piemērs: 41. SGS 43. punkts 

documentation Šis elements apzīmē nobriedušus bioloģiskos aktīvus. Nobrieduši 
bioloģiskie aktīvi ir tādi, kuri ir sasnieguši ražas novākšanas 
iespējas specifikācijas (patērējamiem bioloģiskajiem aktīviem) vai 
kuri spēj izturēt regulāras ražas novākšanas (ražojošiem bioloģi
skajiem aktīviem). [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 964 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full MaturityAnalysisForDeriva
tiveFinancialLiabilities 

text block label Informācijas atklāšana par atvasināto finanšu saistību termiņanalīzi 
[text block] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
39. punkta b) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par atvasināto finanšu saistību termiņanalīzi, 
kas ietver atlikušos līgumu termiņus tādām atvasinātām finanšu 
saistībām, par kurām ir būtiski zināt līgumu termiņus, lai saprastu, 
kāds ir naudas plūsmu laika grafiks. [Skatīt: Atvasinātās finanšu 
saistības] 

ifrs-full MaturityAnalysisForNonde
rivativeFinancialLiabilities 

text block label Informācijas atklāšana par neatvasināto finanšu saistību termiņana
līzi [text block] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
39. punkta a) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana par neatvasināto finanšu saistību termiņana
līzi (ieskaitot noslēgtos finanšu garantiju līgumus), kas atspoguļo 
atlikušos līgumu termiņus. [Skatīt: Atvasinātās finanšu saistības] 

ifrs-full MaturityAxis axis label Termiņš [axis] Informācijas atklāšana: 1. SGS 
61. punkts, piemērs: 19.SGS 
147. punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 15. SFPS 
120. punkta b) apakšpunkta 
i) punkts, informācijas atklāšana: 
16. SFPS 94. punkts, informā
cijas atklāšana: 16. SFPS 
97. punkts – informācijas atklā 
šana 17. SFPS 109. punkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
109.A punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
109. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
132. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
23.B punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.E punkta e) apakšpunkts, 
piemērs: 7. SFPS B11. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 965 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full MaximumExposureToCred
itRisk 

X instant label label Maksimālā pakļautība kredītriskam Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.K punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
36. punkta a) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārīdocumentation Summa, kas vislabāk atspoguļo tā maksimālo pakļautību kredītri

skam, neņemot vērā nevienu turēto nodrošinājumu vai citus kredīta 
nodrošinājumus (piemēram, vienošanās par neto norēķiniem, kas 
neatbilst ieskaita kritērijiem saskaņā ar 32. SGS). [Skatīt: Kredī
trisks [member]] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 966 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full MaximumExposureToCred
itRiskFinancialInstruments
ToWhichImpairmentRequir
ementsInIFRS9AreNotApp
lied 

X instant label label Maksimālā pakļautība kredītriskam, finanšu instrumenti, kuriem 
nepiemēro 9. SFPS noteiktās vērtības samazināšanas prasības 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
36. punkta a) apakšpunkts 

documentation Summa, kas vislabāk atspoguļo maksimālo pakļautību kredītriskam 
saistībā ar finanšu instrumentiem, kuriem nepiemēro 9. SFPS 
noteiktās vērtības samazināšanas prasības. [Skatīt: Maksimālā 
pakļautība kredītriskam] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 967 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full MaximumExposureToCred
itRiskOfFinancialAssets 

X instant label label Maksimālā pakļautība finanšu aktīvu kredītriskam, kas noteikti kā 
novērtēti pēc patiesās vērtības ar atspoguļojumu peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
9. punkta a) apakšpunkts 

documentation Maksimālā pakļautība finanšu aktīvu kredītriskam, kas noteikti kā 
novērtēti pēc patiesās vērtības ar atspoguļojumu peļņas vai zaudē
jumu aprēķinā. [Skatīt: Kredītrisks [member]; Maksimālā pakļautība 
kredītriskam] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 968 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full MaximumExposureToCred
itRiskOfLoansOrReceivabl
es 

X instant label label Maksimālā pakļautība aizdevumu vai debitoru parādu kredītriskam Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
9. punkta a) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Maksimālā pakļautība aizdevumu vai debitoru parādu kredītriskam. 
[Skatīt: Aizdevumi un debitoru parādi; Kredītrisks [member]; 
Maksimālā pakļautība kredītriskam] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 969 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full MaximumExposureToCred
itRiskThatArisesFromContr
actsWithinScopeOfIFRS17 

X instant label label Maksimālā pakļautība kredītriskam, kas izriet no līgumiem, uz 
kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
131. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Summa, kas vislabāk atspoguļo maksimālo pakļautību kredītriskam 
pārskata perioda beigās, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma. [Skatīt: Kredītrisks [member]] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 970 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full MaximumExposureToLoss
FromContinuingInvolveme
nt 

X instant label label Maksimālā pakļautība zaudējumiem no nepārtrauktas iesaistīšanās Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.E punkta c) apakšpunkts 

documentation Summa, kas vislabāk atspoguļo uzņēmuma maksimālo pakļautību 
zaudējumiem, kurus rada tā nepārtraukta iesaistīšanās finanšu 
aktīvos, kuru atzīšana ir pārtraukta. 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 971 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full MaximumExposureToLoss
FromInterestsInStructuredE
ntities 

X instant label label Maksimālā pakļautība zaudējumiem no līdzdalības strukturētos 
uzņēmumos 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
29. punkta c) apakšpunkts 

documentation Summa, kas vislabāk atspoguļo uzņēmuma maksimālo pakļautību 
zaudējumiem, kurus rada tā līdzdalība strukturētos uzņēmumos. 
[Skatīt: Nekonsolidēti strukturētie uzņēmumi [member]] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 972 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full MaximumLimitOfLossesOf
StructuredEntitiesWhichEn
tityIsRequiredToAbsorbBef
oreOtherParties 

X instant, credit label Strukturētu uzņēmumu maksimālā zaudējumu robeža, ko uzņē
mumam ir pieprasīts kompensēt, pirms to dara citas personas 

Piemērs: 12. SFPS B26. punkta 
d) apakšpunkts 

documentation Strukturētu uzņēmumu maksimālā zaudējumu robeža, ko uzņē
mumam ir pieprasīts kompensēt, pirms to dara citas personas. 
[Skatīt: Nekonsolidēti strukturētie uzņēmumi [member]] 

ifrs-full MeasurementAxis axis label Novērtējums [axis] Informācijas atklāšana: 40. SGS 
32A. punkts, informācijas atklā 
šana: 41. SGS 50. punkts, infor
mācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta a) apakšpunkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full MeasurementBasesProperty
PlantAndEquipment 

text label Novērtēšanas principi, pamatlīdzekļi Informācijas atklāšana: 16. SGS 
73. punkta a) apakšpunkts 

documentation Novērtēšanas principi, kas izmantoti, lai noteiktu pamatlīdzekļu 
klases bruto uzskaites vērtību. [Skatīt: Bruto uzskaites vērtība 
[member]; Pamatlīdzekļi] 

ifrs-full MeasurementPeriodAdjust
mentsRecognisedForPartic
ularAssetsLiabilitiesNonco
ntrollingInterestsOrItemsOf
Consideration 

X duration label Novērtējuma perioda korekcijas, kas atzītas attiecībā uz konkrētiem 
aktīviem, saistībām, nekontrolējošu līdzdalību vai atlīdzības 
posteņiem 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta a) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Novērtējuma perioda korekciju summa, kas atzīta attiecībā uz 
konkrētiem aktīviem, saistībām, nekontrolējošu līdzdalību vai atlī
dzības posteņiem, kuriem uzņēmējdarbības apvienošanas sākotnējā 
uzskaite ir nepilnīga. Novērtējuma periods ir periods pēc iegādes 
datuma, kurā pircējs var koriģēt uzņēmējdarbības apvienošanā 
atzītās provizoriskās summas. [Skatīt: Nekontrolējoša līdzdalība; 
Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

ifrs-full MediaProductionExpense X duration, debit label Izdevumi par plašsaziņas līdzekļu ražojumiem Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Izdevumu apmērs, kas radies saistībā ar plašsaziņas līdzekļu 
ražojumiem.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 973 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full Merchandise X instant, debit 
label 

label Pašreizējās preces pārdošanai Piemērs: 1. SGS 78. punkta 
c) apakšpunkts, vispārpieņemta 
prakse: 2. SGS 37. punkts 

documentation To pašreizējo krājumu klasifikācija, kas atspoguļo preču apjomu, 
kuras iegādātas atkārtotai pārdošanai. [Skatīt: Krājumi] 

ifrs-full MergerReserve X instant, credit label Apvienošanās rezerve Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Pašu kapitāla komponents, kas var rasties saistībā ar uzņēmējdar
bības apvienošanu, uz kuru neattiecas 3. SFPS darbības joma. 

ifrs-full MergerReserveMember member label Apvienošanās rezerve [member] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
108. punkts 

documentation Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas var rasties 
saistībā ar uzņēmējdarbības apvienošanu, uz kuru neattiecas 3. 
SFPS darbības joma. 

ifrs-full MethodOfAssessmentOfEx
pectedCreditLossesAxis 

axis label Paredzamo kredītzaudējumu novērtēšanas metode [axis] Piemērs: 7. SFPS 35.H punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35.I punkts, 
piemērs: SFPS IG20.B punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full MethodOfAssessmentOfEx
pectedCreditLossesMember 

member [default] label Paredzamo kredītzaudējumu novērtēšanas metode [member] Piemērs: 7. SFPS 35.H punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35.I punkts, 
piemērs: SFPS IG20.B punkts 

documentation Šis elements apzīmē visas paredzamo kredītzaudējumu novērtēšanas 
metodes. Paredzamie kredītzaudējumi ir vidējie svērtie kredītzau
dējumi, kuros par svariem izmantoti attiecīgie saistību neizpildes 
riski. Šis elements atspoguļo arī standarta vērtību asij “Paredzamo 
kredītzaudējumu novērtēšanas metode”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 974 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full MethodOfDeterminingFair
ValueOfInstrumentsOrInter
ests 

text label Apraksts par metodi, ar kuru novērtē instrumentu vai procentu 
patieso vērtību 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta f) apakšpunkta 
iv) punkts 

documentation Apraksts par metodi, ar kuru novērtē pircēja līdzdalības pašu 
kapitālā patieso vērtību, kas nodota kā atlīdzība uzņēmējdarbības 
apvienošanā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

ifrs-full MethodsAndAssumptionsU
sedInPreparingSensitivityA
nalysis 

text label Apraksts par metodēm un pieņēmumiem, kas izmantoti, sagatavojot 
jutīguma analīzi 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
40. punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par metodēm un pieņēmumiem, kas izmantoti, sagatavojot 
jūtīguma analīzi, par tirgus riska veidiem, kam uzņēmums ir 
pakļauts. [Skatīt: Tirgus risks [member]] 

ifrs-full MethodsOfGenerationAxis axis label Ģenerēšanas metodes [axis] Informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full MethodsOfGenerationMem
ber 

member [default] label Ģenerēšanas metodes [member] Informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkts 

documentation Šis elements apzīmē visas ģenerēšanas metodes. Tas atspoguļo arī 
standarta vērtību asij “Ģenerēšanas metodes”, ja neizmanto nevienu 
citu elementu. 

ifrs-full MethodsOfTranslationUsed
ToDetermineSupplementar
yInformation 

text label Apraksts par pārrēķināšanas metodēm, kas izmantotas, lai noteiktu 
papildu informāciju 

Informācijas atklāšana: 21. SGS 
57. punkta c) apakšpunkts 

documentation Apraksts par pārrēķināšanas metodēm, kas izmantotas, lai noteiktu 
uzņēmuma papildu informāciju, ja uzņēmums iesniedz informāciju 
valūtā, kas atšķiras vai nu no tās funkcionālās valūtas vai tās 
uzrādīšanas valūtas.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 975 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full MethodsToDetermineA
mountOfChangesInFairVa
lueOfFinancialAssetsAndFi
nancialLiabilitiesAttributab
leToChangesInCreditRisk 

text label Apraksts par metodēm, lai noteiktu finanšu aktīvu un finanšu sais
tību patiesās vērtības izmaiņu summu, kas attiecināmas uz kredīt
riska izmaiņām 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
11. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par metodēm, kas izmantotas, lai noteiktu finanšu aktīvu 
un finanšu saistību patiesās vērtības izmaiņu summu, kas attieci
nāmas uz kredītriska izmaiņām, tostarp skaidrojums par to, kāpēc šī 
metode ir piemērota. [Skatīt: Kredītrisks [member]; Finanšu aktīvi; 
Finanšu saistības] 

ifrs-full MethodsUsedInPreparingS
ensitivityAnalysisReflectin
gInterdependenciesBetwee
nRiskVariables 

text label Apraksts par metodi, parametriem un pieņēmumiem, kas izmantoti, 
sagatavojot jutīguma analīzi, kas atspoguļo savstarpējo atkarību 
starp riska mainīgajiem lielumiem 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
41. punkta a) apakšpunkts 

documentation Apraksts par metodi, parametriem un pieņēmumiem, kas izmantoti, 
sagatavojot jutīguma analīzi, piemēram, riskam pakļautā vērtība, kas 
atspoguļo savstarpējo atkarību starp riska mainīgajiem lielumiem 
(piemēram procentu likmes un valūtas kursi) un ir izmantota, lai 
pārvaldītu finanšu riskus. 

ifrs-full MethodsUsedToMeasureC
ontractsWithinScopeOfIFR
S17Axis 

axis label Metodes, kas izmantotas, lai novērtētu līgumus, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma [axis] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
117. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full MethodsUsedToMeasureC
ontractsWithinScopeOfIFR
S17Member 

member [default] label Metodēs, kas izmantotas, lai novērtētu līgumus, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma [member] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
117. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Šis elements apzīmē metodes, ar kurām novērtēti līgumi, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības joma. Tas atspoguļo arī standarta vērtību 
asij “Metodes, kas izmantotas, lai novērtētu līgumus, uz kuriem 
attiecas 17. SFPS darbības joma”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 976 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full MethodsUsedToMeasureRi
sk 

text label Metodes, kas izmantotas, lai izmērītu risku Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
33. punkta b) apakšpunkts 

documentation Apraksts par metodēm, kas izmantotas, lai izmērītu riskus, kas 
rodas no finanšu instrumentiem. [Skatīt: Finanšu instrumenti — 
klase [member]] 

ifrs-full MethodUsedToAccountFor
InvestmentsInAssociates 

text label Metode, kas izmantota ieguldījumu uzskaitei asociētos uzņēmumos Informācijas atklāšana: 27. SGS 
16. punkta c) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 27. SGS 
17. punkta c) apakšpunkts documentation Apraksts par metodi, kas izmantota ieguldījumu uzskaitei asociē

tajos uzņēmumos. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]] 

ifrs-full MethodUsedToAccountFor
InvestmentsInJointVentures 

text label Metode, kas izmantota ieguldījumu uzskaitei kopuzņēmumos Informācijas atklāšana: 27. SGS 
16. punkta c) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 27. SGS 
17. punkta c) apakšpunkts documentation Apraksts par metodi, kas izmantota ieguldījumu uzskaitei kopuz 

ņēmumos. [Skatīt: Kopuzņēmumi [member]] 

ifrs-full MethodUsedToAccountFor
InvestmentsInSubsidiaries 

text label Metode, kas izmantota, lai uzskaitītu ieguldījumus 
meitasuzņēmumos 

Informācijas atklāšana: 27. SGS 
16. punkta c) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 27. SGS 
17. punkta c) apakšpunkts 

documentation Apraksts par metodi, kas izmantota ieguldījumu uzskaitei meita
suzņēmumos. [Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]] 

ifrs-full MethodUsedToDetermine
SettlementAmountForPree
xistingRelationshipForTran
sactionRecognisedSeparate
lyFromAcquisitionOfAsset
sAndAssumptionOfLiabiliti
esInBusinessCombination 

text label Metode, kas izmantota, lai noteiktu norēķinu summu attiecībā uz 
iepriekšējām attiecībām darījumam, kas atzīts atsevišķi no aktīvu 
iegādes un saistību uzņemšanās uzņēmējdarbības apvienošanā 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta l) apakšpunkta 
iv) punkts 

documentation Apraksts par metodi, kas izmantota, lai noteiktu norēķinu summu 
attiecībā uz iepriekšējām attiecībām darījumiem, ko atzīst atsevišķi 
no aktīvu iegādes un saistību uzņemšanās uzņēmējdarbības apvie
nošanā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošana [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 977 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full MiningAssets X instant, debit 
label 

label Kalnrūpniecības aktīvi Vispārpieņemta prakse: 16. SGS 
37. punkts 

documentation Ar uzņēmuma kalnrūpniecības darbībām saistīto aktīvu summa. 

ifrs-full MiningAssetsMember member label Kalnrūpniecības aktīvi [member] Vispārpieņemta prakse: 16. SGS 
37. punkts 

documentation Šis elements apzīmē kalnrūpniecības aktīvus. [Skatīt: Kalnrūpnie
cības aktīvi] 

ifrs-full MiningPropertyMember member label Kalnrūpniecības īpašums [member] Vispārpieņemta prakse: 16. SGS 
37. punkts 

documentation Šis elements apzīmē ar kalnrūpniecības darbībām saistītu īpašumu. 

ifrs-full MiningRightsMember member label Kalnrūpniecības tiesības [member] Vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
119. punkts 

documentation Šis elements apzīmē ar kalnrūpniecības darbībām saistītas tiesības. 

ifrs-full MiscellaneousAssetsAbstra
ct 

label Dažādi aktīvi [abstract] 

ifrs-full MiscellaneousComponents
OfEquityAbstract 

label Dažādi pašu kapitāla elementi [abstract] 

ifrs-full MiscellaneousCurrentAsset
sAbstract 

label Dažādi apgrozāmie aktīvi [abstract] 

ifrs-full MiscellaneousCurrentLiabil
itiesAbstract 

label Dažādas īstermiņa saistības [abstract] 

ifrs-full MiscellaneousEquityAbstra
ct 

label Dažādu veidu pašu kapitāls [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 978 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full MiscellaneousLiabilitiesAb
stract 

label Dažādas saistības [abstract] 

ifrs-full MiscellaneousNoncurrentA
ssetsAbstract 

label Dažādi ilgtermiņa aktīvi [abstract] 

ifrs-full MiscellaneousNoncurrentLi
abilitiesAbstract 

label Dažādas ilgtermiņa saistības [abstract] 

ifrs-full MiscellaneousOtherCompr
ehensiveIncomeAbstract 

label Dažādi pārējie apvienotie ienākumi [abstract] 

ifrs-full MiscellaneousOtherOperati
ngExpense 

X duration, debit label Dažādi citi darbības izdevumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Dažādu citu darbības izdevumu summa. [Skatīt: Citi pamatdarbības 
ienākumi (izdevumi)] 

ifrs-full MiscellaneousOtherOperati
ngIncome 

X duration, credit label Dažādi citi darbības ienākumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Dažādu citu darbības ienākumu summa. [Skatīt: Citi pamatdarbības 
ienākumi (izdevumi)] 

ifrs-full MiscellaneousOtherProvisi
ons 

X instant, credit label Dažādi citi uzkrājumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkta d) apakšpunkts 

documentation Dažādu citu uzkrājumu summa. [Skatīt: citi uzkrājumi] 

totalLabel Dažādi citi uzkrājumi kopā 

ifrs-full MiscellaneousOtherProvisi
onsAbstract 

label Dažādi citi uzkrājumi [abstract] 

ifrs-full MiscellaneousOtherProvisi
onsMember 

member label Dažādi citi uzkrājumi [member] Informācijas atklāšana: 37. SGS 
84. punkts 

documentation Šis elements apzīmē dažādus citus uzkrājumus. [Skatīt: Citi uzkrā
jumi [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 979 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full MiscellaneousOtherReserv
esMember 

member label Dažādas citas rezerves [member] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
108. punkts 

documentation Šis elements apzīmē pašu kapitāla daļu, kas atbilst dažādām 
rezervēm, kuras uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai 
piezīmē. [Skatīt: Citas rezerves [member]] 

ifrs-full MiscellaneousTimeBandsA
bstract 

label Dažādas laika joslas [abstract] 

ifrs-full ModelUsedToMeasureInve
stmentProperty 

text label Paskaidrojums, vai uzņēmums ieguldījumu īpašuma novērtēšanai 
izmantojis patiesās vērtības modeli vai izmaksu modeli 

Informācijas atklāšana: 40. SGS 
75. punkta a) apakšpunkts 

documentation Paskaidrojums, vai uzņēmums ieguldījuma īpašuma novērtēšanai 
izmantojis patiesās vērtības modeli vai izmaksu modeli. [Skatīt: 
Patiesās vērtības modelis [member]; Izmaksu vērtībā [member]; 
Ieguldījuma īpašums] 

ifrs-full MortgagesMember member label Hipotekārie kredīti [member] Piemērs: 7. SFPS 6. punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG20.B punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG40.B punkts 

documentation Šis elements apzīmē tādu finanšu aktīvu klasi, kas atspoguļo 
aizdevumus aktīvu iegādes finansēšanai, ja aktīvu izmanto kā 
nodrošinājumu aizdevuma nodrošināšanai. 

ifrs-full MotorVehicles X instant, debit 
label 

label Motorizētie transportlīdzekļi Piemērs: 16. SGS 37. punkta 
f) apakšpunkts 

documentation To pamatlīdzekļu summa, kas atspoguļo uzņēmuma darbībās 
izmantotus pašgājējus sauszemes transportlīdzekļus. [Skatīt: 
Pamatlīdzekļi] 

ifrs-full MotorVehiclesMember member label Mehāniskie transportlīdzekļi [member] Piemērs: 16. SGS 37. punkta 
f) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē to pamatlīdzekļu klasi, kas atspoguļo uzņē
muma darbībās izmantotus pašgājējus sauszemes transportlīdzekļus. 
[Skatīt: Pamatlīdzekļi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 980 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full MultiemployerDefinedBen
efitPlansMember 

member label Vairāku darba devēju definētu pabalstu plāni [member] Informācijas atklāšana: 19. SGS 
33. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 19. SGS 
34. punkta b) apakšpunkts documentation Šis elements apzīmē definētu pabalstu plānus (kas nav valsts plāni), 

kuri: a) apvieno aktīvus, kurus iemaksājuši dažādi uzņēmumi, kuri 
netiek kopīgi kontrolēti; un b) lieto šos aktīvus, lai nodrošinātu 
pabalstus darbiniekiem no vairāk nekā viena uzņēmuma, ievērojot, 
lai iemaksu un pabalstu līmeņi tiktu noteikti neatkarīgi no tā, tieši 
kurā uzņēmumā konkrētie darbinieki strādā. [Skatīt: Definētu 
pabalstu plāni [member]] 

ifrs-full MultiperiodExcessEarnings
MethodMember 

member label Daudzperiodu peļņas pārsnieguma metode [member] Piemērs: 13. SFPS B11. punkta 
c) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē īpašus vērtēšanas paņēmienus, kas atbilst 
ienākumu metodei, kura ietver peļņas pārsnieguma analīzi 
konkrētos laika posmos un kuru izmanto dažu nemateriālo aktīvu 
patiesās vērtības novērtēšanai. [Skatīt: Ienākumu metode [member]] 

ifrs-full NameOfAcquiree text label Iegādātā uzņēmuma nosaukums Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta a) apakšpunkts 

documentation Tā uzņēmuma vai uzņēmumu nosaukums(-i), pār kuru(-iem) pircējs 
iegūst kontroli uzņēmējdarbības apvienošanā. [Skatīt: Uzņēmējdar
bības apvienošana [member]] 

ifrs-full NameOfAssociate text label Asociētā uzņēmuma nosaukums Informācijas atklāšana: 27. SGS 
16. punkta b) apakšpunkta 
i) punkts, informācijas atklāšana: 
27. SGS 17. punkta b) apakšpun
kta i) punkts, informācijas atklā 
šana: 12. SFPS 21. punkta 
a) apakšpunkta i) punkts 

documentation Asociētā uzņēmuma nosaukums. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi 
[member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 981 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full NameOfEntityWhoseCons
olidatedFinancialStatement
sHaveBeenProducedForPu
blicUse 

text label Tāda uzņēmuma nosaukums, kura konsolidētie finanšu pārskati ir 
sagatavoti publiskam izmantojumam 

Informācijas atklāšana: 27. SGS 
16. punkta a) apakšpunkts 

documentation Uzņēmuma tāda galīgā vai jebkura starpposma mātesuzņēmuma 
nosaukums, kura konsolidētie finanšu pārskati, kas atbilst SFPS, ir 
sagatavoti publiskam izmantojumam. [Skatīt: Konsolidēti [member]; 
SFPS [member]] 

ifrs-full NameOfGovernmentAndN
atureOfRelationshipWithG
overnment 

text label Valsts nosaukums un tās attiecību raksturs Informācijas atklāšana: 24. SGS 
26. punkta a) apakšpunkts 

documentation Valsts nosaukums un tās attiecību raksturs ar pārskatu sniedzēju 
uzņēmumu (t. i., kontrole, kopīga kontrole vai būtiska ietekme). 
[Skatīt: Valsts [member]] 

ifrs-full NameOfJointOperation text label Kopīgas darbības nosaukums Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
21. punkta a) apakšpunkta 
i) punkts documentation Kopīgas darbības nosaukums. [Skatīt: Kopīgas darbības [member]] 

ifrs-full NameOfJointVenture text label Kopuzņēmuma nosaukums Informācijas atklāšana: 27. SGS 
16. punkta b) apakšpunkta 
i) punkts, informācijas atklāšana: 
27. SGS 17. punkta b) apakšpun
kta i) punkts, informācijas atklā 
šana: 12. SFPS 21. punkta 
a) apakšpunkta i) punkts 

documentation Kopuzņēmuma nosaukums. [Skatīt: Kopuzņēmumi [member]] 

ifrs-full NameOfMostSeniorParent
EntityProducingPubliclyAv
ailableFinancialStatements 

text label Tā nākamā līmeņa mātesuzņēmuma nosaukums, kas sagatavo 
publiski pieejamus finanšu pārskatus 

Informācijas atklāšana: 24. SGS 
13. punkts 

documentation Tā nākamā līmeņa mātesuzņēmuma nosaukums, kas sagatavo 
publiski pieejamus finanšu pārskatus. 

ifrs-full NameOfParentEntity text label Mātesuzņēmuma nosaukums Informācijas atklāšana: 1. SGS 
138. punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 24. SGS 
13. punkts 

documentation Mātesuzņēmuma nosaukums. [Skatīt: Mātesuzņēmums [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 982 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full NameOfReportingEntityOr
OtherMeansOfIdentification 

text label Pārskatu sniedzēja uzņēmuma nosaukums vai citi rekvizīti Informācijas atklāšana: 1. SGS 
51. punkta a) apakšpunkts 

documentation Pārskatu sniedzēja uzņēmuma nosaukums vai citi rekvizīti. 

ifrs-full NameOfSubsidiary text label Meitasuzņēmuma nosaukums Informācijas atklāšana: 27. SGS 
16. punkta b) apakšpunkta 
i) punkts, informācijas atklāšana: 
27. SGS 17. punkta b) apakšpun
kta i) punkts, informācijas atklā 
šana: 12. SFPS 12. punkta 
a) apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 12. SFPS 19.B punkta 
a) apakšpunkts 

documentation Meitasuzņēmuma nosaukums. [Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]] 

ifrs-full NameOfUltimateParentOf
Group 

text label Koncerna galīgā mātesuzņēmuma nosaukums Informācijas atklāšana: 1. SGS 
138. punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 24. SGS 
13. punkts documentation Koncerna galīgās kontrolējošās puses nosaukums. 

ifrs-full NamesOfEmployersAndE
mployeeGroupsCovered 

text label Darba devēju nosaukumi un aptvertās darbinieku grupas Informācijas atklāšana: 26. SGS 
36. punkta a) apakšpunkts 

documentation Darba devēju nosaukumi un pensijas pabalstu plānos aptvertās 
darbinieku grupas. 

ifrs-full NatureOfFinancialAssetsTr
ansferredDuringPeriodWhi
chDoNotQualifyForDereco
gnition 

text label To pārvesto finanšu aktīvu būtības apraksts, kuru atzīšana nav 
pilnībā pārtraukta 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.D punkta a) apakšpunkts 

documentation To pārvesto finanšu aktīvu būtības apraksts, kuru atzīšana nav 
pilnībā pārtraukta. [Skatīt: Nodotie finanšu aktīvi, kuru atzīšana nav 
pilnībā pārtraukta [member]; Finanšu aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 983 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full NatureOfRisksAndRewards
OfOwnershipToWhichEntit
yRemainsExposed 

text label To īpašumtiesībām raksturīgo risku un labumu būtības apraksts, 
kādiem uzņēmums ir pakļauts 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.D punkta b) apakšpunkts 

documentation To pārvesto finanšu aktīvu, kuru atzīšana nav pilnībā pārtraukta, 
īpašumtiesībām raksturīgo risku un labumu būtības apraksts, kādiem 
uzņēmums ir pakļauts. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

ifrs-full NetAmountArisingFromIns
uranceContractsMember 

member [default] label Neto summa, kas rodas no apdrošināšanas līgumiem [member] Vispārpieņemta prakse: 
4. SFPS – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī, 
informācijas atklāšana 

documentation Šis elements apzīmē neto summu, kas rodas no apdrošināšanas 
līgumiem. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Summas, kas 
rodas no apdrošināšanas līgumiem”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu veidi [member]] 

ifrs-full NetAmountsForPayfloating
ReceivefixedInterestRateS
wapsForWhichNetCashFlo
wsAreExchanged 

X instant, credit label Neto summas par maksātu brīvi svārstīgu (saņemtu nemainīgu) 
procentu likmju mijmaiņas darījumiem, kuru ietvaros notiek 
apmaiņa ar neto naudas plūsmām 

Piemērs: 7. SFPS B11.D punkta 
c) apakšpunkts 

documentation Līguma nediskontētu naudas plūsmu summa attiecībā uz neto 
summām par maksātu brīvi svārstīgu (saņemtu nemainīgu) procentu 
likmju mijmaiņas darījumiem, kuru ietvaros notiek apmaiņa ar neto 
naudas plūsmām. [Skatīt: Mijmaiņas līgums [member]] 

ifrs-full NetAssetsLiabilities X instant, debit 
label 

label Aktīvi (saistības) Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts, 
piemērs: 1. SFPS IG63. punkts 

documentation Aktīvu summa, no kuras atskaita saistību summu. 

netLabel Neto aktīvi (saistības)



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 984 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full NetAssetsLiabilitiesAbstract label Neto aktīvi (saistības) [abstract] 

ifrs-full NetAssetValueMember member label Neto aktīvu vērtība [member] Piemērs: 13. SFPS 93. punkta 
d) apakšpunkts, piemērs: 
13. SFPS IE63. punkts 

documentation Šis elements apzīmē novērtēšanas paņēmienu, kas salīdzina aktīvu 
un saistību vērtību. 

ifrs-full NetCurrentAssetsLiabilities
Abstract 

label Neto apgrozāmie aktīvi (saistības) [abstract] 

ifrs-full NetDebt X instant, credit label Neto parāds Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Uzņēmuma neto parāda summa. 

ifrs-full NetDeferredTaxAssets X instant, debit 
label 

label Neto atliktā nodokļa aktīvi Vispārpieņemta prakse: 12. SGS 
81. punkta g) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Atliktā nodokļa aktīvu summa, atskaitot atliktā nodokļa saistības, ja 
atliktā nodokļa aktīvu absolūta summa ir lielāka nekā atliktā 
nodokļa saistību absolūta summa. [Skatīt: Atliktā nodokļa aktīvi; 
Atliktā nodokļa saistības] 

ifrs-full NetDeferredTaxAssetsAnd
LiabilitiesAbstract 

label Neto atliktā nodokļa aktīvi un saistības [abstract] 

ifrs-full NetDeferredTaxLiabilities X instant, credit label Neto atliktā nodokļa saistības Vispārpieņemta prakse: 12. SGS 
81. punkta g) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Atliktā nodokļa saistību summa, atskaitot atliktā nodokļa aktīvus, ja 
atliktā nodokļa saistību absolūta summa ir lielāka nekā atliktā 
nodokļa aktīvu absolūta summa. [Skatīt: Atliktā nodokļa aktīvi; 
Atliktā nodokļa saistības]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 985 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full NetDefinedBenefitLiability
AssetAxis 

axis label Definētu pabalstu neto saistības (aktīvi) [axis] Informācijas atklāšana: 19. SGS 
140. punkta a) apakšpunkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full NetDefinedBenefitLiability
AssetMember 

member [default] label Definētu pabalstu neto saistības (aktīvi) [member] Informācijas atklāšana: 19. SGS 
140. punkta a) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē definētu pabalstu neto saistības (aktīvus). Tas 
atspoguļo arī standarta vērtību asij “Definētu pabalstu neto saistības 
(aktīvi)”, ja neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: Definētu 
pabalstu neto saistības (aktīvi)] 

ifrs-full NetEarnedPremium X duration, credit label Neto nopelnītā prēmija Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Ar apdrošināšanas līgumiem nopelnīto prēmiju summa, atskaitot 
pārapdrošināšanas prēmijas. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu veidi 
[member]] 

ifrs-full NetFinancialAssetsSubject
ToOffsettingEnforceableM
asterNettingArrangements
OrSimilarAgreements 

X instant, debit 
label 

label Neto finanšu aktīvi, uz kuriem attiecas atskaitīšana, saistoša ģene
rālvienošanās par neto norēķiniem (savstarpējo prasījumu ieskaita 
jumta līgums) vai līdzīga vienošanās 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
13.C punkta e) apakšpunkts 

documentation Atlikusī summa pēc tam, kad summas, uz kurām attiecas saistoša 
ģenerālvienošanās par neto norēķiniem (savstarpējo prasījumu 
ieskaita jumta līgums) vai līdzīga vienošanās un kurām nav veikts 
ieskaits pret finanšu aktīviem, atskaitītas no tādu finanšu aktīvu neto 
summas, uz kuriem attiecas ieskaits vai saistoša ģenerālvienošanās 
par neto norēķiniem (savstarpējo prasījumu ieskaita jumta līgums) 
vai līdzīga vienošanās, kas ir norādīta finansiālā stāvokļa pārskatā. 

netLabel Neto finanšu aktīvi, uz kuriem attiecas atskaitīšana, saistoša ģene
rālvienošanās par neto norēķiniem (savstarpējo prasījumu ieskaita 
jumta līgums) vai līdzīga vienošanās



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 986 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full NetFinancialAssetsSubject
ToOffsettingEnforceableM
asterNettingArrangements
OrSimilarAgreementsAbstr
act 

label Neto finanšu aktīvi, uz kuriem attiecas ieskaits – saistoša ģenerāl
vienošanās par neto norēķiniem (savstarpējo prasījumu ieskaita 
jumta līgums) vai līdzīga vienošanās [abstract] 

ifrs-full NetFinancialAssetsSubject
ToOffsettingEnforceable
MasterNettingArrangement
sOrSimilarAgreementsInSt
atementOfFinancialPosition 

X instant, debit 
label 

label Neto finanšu aktīvi, uz kuriem attiecas ieskaits – saistoša ģenerāl
vienošanās par neto norēķiniem (savstarpējo prasījumu ieskaita 
jumta līgums) vai līdzīga vienošanās, kas ir norādīta finansiālā 
stāvokļa pārskatā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
13.C punkta c) apakšpunkts 

documentation Neto summa finanšu aktīviem, uz kuriem attiecas vai nu ieskaits, 
vai arī saistoša ģenerālvienošanās par neto norēķinu (savstarpējo 
prasījumu ieskaita jumta līgums) vai līdzīga vienošanās, kas ir 
norādīta finansiālā stāvokļa pārskatā. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

netLabel Neto finanšu aktīvi, uz kuriem attiecas ieskaits – saistoša ģenerāl
vienošanās par neto norēķiniem (savstarpējo prasījumu ieskaita 
jumta līgums) vai līdzīga vienošanās, kas ir norādīta finansiālā 
stāvokļa pārskatā 

ifrs-full NetFinancialAssetsSubject
ToOffsettingEnforceable
MasterNettingArrangement
sOrSimilarAgreementsInSt
atementOfFinancialPosition
Abstract 

label Neto finanšu aktīvi, uz kuriem attiecas ieskaits – saistoša ģenerāl
vienošanās par neto norēķiniem (savstarpējo prasījumu ieskaita 
jumta līgums) vai līdzīga vienošanās, kas ir norādīta finansiālā 
stāvokļa pārskatā [abstract] 

ifrs-full NetFinancialLiabilitiesSub
jectToOffsettingEnforceabl
eMasterNettingArrangemen
tsOrSimilarAgreements 

X instant, credit label Neto finanšu saistības, uz kurām attiecas ieskaits – saistoša ģene
rālvienošanās par neto norēķiniem (savstarpējo prasījumu ieskaita 
jumta līgums) vai līdzīga vienošanās 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
13.C punkta e) apakšpunkts 

documentation Atlikusī summa pēc tam, kad summas, uz kurām attiecas saistoša 
ģenerālvienošanās par neto norēķiniem (savstarpējo prasījumu 
ieskaita jumta līgums) vai līdzīga vienošanās un kurām nav veikts 
ieskaits pret finanšu saistībām, atskaitītas no tādu finanšu saistību 
neto summas, uz kurām attiecas ieskaits vai saistoša ģenerālvieno 
šanās par neto norēķiniem (savstarpējo prasījumu ieskaita jumta 
līgums) vai līdzīga vienošanās, kas ir norādīta finansiālā stāvokļa 
pārskatā. 

netLabel Neto finanšu saistības, uz kurām attiecas ieskaits – saistoša ģene
rālvienošanās par neto norēķiniem (savstarpējo prasījumu ieskaita 
jumta līgums) vai līdzīga vienošanās



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 987 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full NetFinancialLiabilitiesSub
jectToOffsettingEnforceabl
eMasterNettingArrangemen
tsOrSimilarAgreementsAbs
tract 

label Neto finanšu saistības, uz kurām attiecas ieskaits – saistoša ģene
rālvienošanās par neto norēķiniem (savstarpējo prasījumu ieskaita 
jumta līgums) vai līdzīga vienošanās [abstract] 

ifrs-full NetFinancialLiabilitiesSub
jectToOffsettingEnforcea
bleMasterNettingArrangem
entsOrSimilarAgreementsI
nStatementOfFinancialPosi
tion 

X instant, credit label Neto finanšu saistības, uz kurām attiecas ieskaits – saistoša ģene
rālvienošanās par neto norēķiniem (savstarpējo prasījumu ieskaita 
jumta līgums) vai līdzīga vienošanās, kas ir norādīta finansiālā 
stāvokļa pārskatā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
13.C punkta c) apakšpunkts 

documentation Neto summa finanšu saistībām, uz kurām attiecas vai nu ieskaits, 
vai arī saistoša ģenerālvienošanās par neto norēķinu (savstarpējo 
prasījumu ieskaita jumta līgums) vai līdzīga vienošanās, kas ir 
norādīta finansiālā stāvokļa pārskatā. [Skatīt: Finanšu saistības] 

netLabel Neto finanšu saistības, uz kurām attiecas ieskaits – saistoša ģene
rālvienošanās par neto norēķiniem (savstarpējo prasījumu ieskaita 
jumta līgums) vai līdzīga vienošanās, kas ir norādīta finansiālā 
stāvokļa pārskatā 

ifrs-full NetFinancialLiabilitiesSub
jectToOffsettingEnforcea
bleMasterNettingArrangem
entsOrSimilarAgreementsI
nStatementOfFinancialPosi
tionAbstract 

label Neto finanšu saistības, uz kurām attiecas ieskaits – saistoša ģene
rālvienošanās par neto norēķiniem (savstarpējo prasījumu ieskaita 
jumta līgums) vai līdzīga vienošanās, kas ir norādīta finansiālā 
stāvokļa pārskatā [abstract] 

ifrs-full NetForeignExchangeGain X duration, credit label Neto guvums no ārvalstu valūtas maiņas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
35. punkts, vispārpieņemta 
prakse: 21. SGS 52. punkta 
a) apakšpunktsdocumentation Neto guvums, ko rada ārvalstu valūtas maiņas starpības, kas atzīta 

apvienotajā ienākumu pārskatā [peļņas vai zaudējumu aprēķinā], 
izņemot to, kas radusies no finanšu instrumentiem, kuri novērtēti 
pēc to patiesās vērtības, izmantojot peļņas vai zaudējumu aprēķinu 
saskaņā ar 9. SFPS. [Skatīt: Guvumi (zaudējumi) no ārvalstu 
valūtas maiņas]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 988 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

commentaryGuidance Šo rinda posteni izmanto tikai tad, ja neto guvums (zaudējumi) no 
ārvalstu valūtas maiņas ir iekļauti dažādos peļņas vai zaudējumu 
aprēķina rindas posteņos atkarībā no tā, vai periodā uzrādītā summa 
atspoguļo neto guvumu vai neto zaudējumus. Piemēram, X uzņē
mums savos 20X1. gada finanšu pārskatos norāda, ka 20X1. gadā 
(20X0. gadā nulle) finanšu ienākumi ietver neto guvumu no 
ārvalstu valūtas maiņas 100 VV apmērā un finanšu izdevumi ietver 
neto zaudējumus no ārvalstu valūtas maiņas 20X1. gadā (70 VV 
20X0. gadā). Rindas posteni “Guvums (zaudējumi) no ārvalstu 
valūtas maiņas” izmanto citos gadījumos, lai iezīmētu neto guvumu 
no ārvalstu valūtas maiņas. 

ifrs-full NetForeignExchangeLoss X duration, debit label Neto zaudējumi no ārvalstu valūtas maiņas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
35. punkts, vispārpieņemta 
prakse: 21. SGS 52. punkta 
a) apakšpunkts 

documentation Neto zaudējumi, kas rodas no ārvalstu valūtas kursa starpībām, kas 
atzītas peļņas vai zaudējumu aprēķinā, izņemot tās, kas radušās no 
finanšu instrumentiem, kuri novērtēti pēc to patiesās vērtības, 
izmantojot peļņas vai zaudējumu aprēķinu saskaņā ar 9. SFPS. 
[Skatīt: Guvumi (zaudējumi) no ārvalstu valūtas maiņas] 

commentaryGuidance Šo rinda posteni izmanto tikai tad, ja neto guvums (zaudējumi) no 
ārvalstu valūtas maiņas ir iekļauti dažādos peļņas vai zaudējumu 
aprēķina rindas posteņos atkarībā no tā, vai periodā uzrādītā summa 
atspoguļo neto guvumu vai neto zaudējumus. Piemēram, X uzņē
mums savos 20X1. gada finanšu pārskatos norāda, ka 20X1. gadā 
(20X0. gadā nulle) finanšu ienākumi ietver neto guvumu no 
ārvalstu valūtas maiņas 100 VV apmērā un finanšu izdevumi ietver 
neto zaudējumus no ārvalstu valūtas maiņas 20X1. gadā (70 VV 
20X0. gadā). Rindas posteni “Guvums (zaudējumi) no ārvalstu 
valūtas maiņas” izmanto citos gadījumos, lai iezīmētu neto zaudē
jumus no ārvalstu valūtas maiņas.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 989 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full NetInvestmentInFinanceLe
ase 

X instant, debit 
label 

label Neto ieguldījumi finanšu nomā Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
94. punkts 

documentation Bruto ieguldījums finanšu nomā, kas diskontēts ar nomā ietverto 
procentu likmi. Finanšu noma ir noma, kas būtībā nodod visus 
riskus un atlīdzības, kas raksturīgas pamatā esošā aktīva īpašum
tiesībām. Bruto ieguldījums finanšu nomā ir šādu komponentu 
summa: a) nomas maksājumi, kas maksājami iznomātājam saskaņā 
ar finanšu nomu; un b) jebkuras negarantētās atlikušās vērtības, kas 
uzkrājusies iznomātājam. Nomā ietvertā procentu likme ir procentu 
likme, kuras rezultātā a) nomas maksājumu un b) negarantētās 
atlikušās vērtības pašreizējā vērtība ir vienāda ar i) pamatā esošā 
aktīva patiesās vērtības un ii) sākotnējo tiešo iznomātāja izmaksu 
summu. 

totalLabel Neto ieguldījumi finanšu nomā 

ifrs-full NetLiabilitiesOrAssetsForR
emainingCoverageExcludin
gLossComponentMember 

member label Neto saistības vai aktīvi par atlikušo segumu, izņemot zaudējumu 
komponentu [member] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
100. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Šis elements apzīmē neto saistības vai aktīvus par atlikušo seguma 
komponentu, izņemot jebkādus zaudējumu komponentus. Saistības 
attiecībā uz atlikušo segumu ir uzņēmuma pienākums: a) izmeklēt 
un maksāt derīgus prasījumus saskaņā ar spēkā esošajiem apdroši
nāšanas līgumiem par apdrošinātiem gadījumiem, kas vēl nav 
notikuši (t. i., pienākums, kas attiecas uz apdrošināšanas seguma 
atlikušo daļu); un b) maksāt summas saskaņā ar spēkā esošajiem 
apdrošināšanas līgumiem, kas nav iekļautas a) apakšpunktā un 
attiecas uz: a) apdrošināšanas līgumu pakalpojumiem, kas vēl nav 
sniegti (t. i., pienākumi, kas attiecas uz apdrošināšanas līgumu 
pakalpojumu sniegšanu nākotnē); vai ii) ieguldījumu komponentiem 
vai citām summām, kas nav saistītas ar apdrošināšanas līguma 
pakalpojumu sniegšanu un uz kurām neattiecas saistības par 
saņemtajiem prasījumiem. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumi 
[member]; Zaudējumu komponents [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 990 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full NetMovementInDeferredTa
xArisingFromRegulatoryD
eferralAccountBalancesRel
atedToProfitOrLoss 

X duration, credit label Neto izmaiņas atliktajā nodoklī, ko rada regulatora noteikto atlikto 
kontu atlikumi saistībā ar peļņu vai zaudējumiem 

Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
24. punkts, informācijas atklā 
šana: 14. SFPS B12. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Neto izmaiņu summa atliktajā nodoklī, ko rada regulatora noteikto 
atlikto kontu atlikumi saistībā ar peļņu vai zaudējumiem. [Skatīt: 
Atliktā nodokļa aktīvi, kas saistīti ar regulatora noteikto atlikto 
kontu atlikumiem; Atliktā nodokļa saistības, kas saistītas ar regu
latora noteikto atlikto kontu atlikumiem; Peļņa (zaudējumi)] 

ifrs-full NetMovementInOtherRegu
latoryDeferralAccountBala
ncesRelatedToProfitOrLoss 

X duration, credit label Neto izmaiņas citos regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos 
saistībā ar peļņu vai zaudējumiem 

Vispārpieņemta prakse: 14. SFPS 
25. punkts, vispārpieņemta 
prakse: 14. SFPS IE5. punkts 

documentation Neto izmaiņu summa regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos 
saistībā ar peļņu vai zaudējumiem, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj 
tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Neto izmaiņas regulatora 
noteikto atlikto kontu atlikumos saistībā ar peļņu vai zaudējumiem] 

ifrs-full NetMovementInRegulatory
DeferralAccountBalancesR
elatedToOtherComprehensi
veIncomeAbstract 

label Neto izmaiņas regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos saistībā ar 
citiem apvienotajiem ienākumiem [abstract] 

ifrs-full NetMovementInRegulatory
DeferralAccountBalancesR
elatedToProfitOrLoss 

X duration, credit label Neto izmaiņas regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos saistībā ar 
peļņu vai zaudējumiem 

Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
23. punkts, informācijas atklā 
šana: 14. SFPS 35. punkts 

documentation Neto izmaiņu summa regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos 
saistībā ar peļņu vai zaudējumiem. [Skatīt: Regulatora noteikto 
atlikto kontu atlikumi [member]; Peļņa (zaudējumi)] 

totalLabel Kopējās neto izmaiņas regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos 
saistībā ar peļņu vai zaudējumiem



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 991 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full NetMovementInRegulatory
DeferralAccountBalancesR
elatedToProfitOrLossAbstr
act 

label Neto izmaiņas regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos saistībā ar 
peļņu vai zaudējumiem [abstract] 

ifrs-full NetMovementInRegulatory
DeferralAccountBalancesR
elatedToProfitOrLossAndN
etMovementInRelatedDefer
redTax 

X duration, credit label Neto izmaiņas regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos saistībā ar 
peļņu vai zaudējumiem un neto izmaiņas saistītajā atliktajā nodoklī 

Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
24. punkts, informācijas atklā 
šana: 14. SFPS B12. punkta 
a) apakšpunkts 

documentation Neto izmaiņu summa regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos 
saistībā ar peļņu vai zaudējumiem un neto izmaiņas saistītajā 
atliktajā nodoklī. [Skatīt: Neto izmaiņas regulatora noteikto atlikto 
kontu atlikumos saistībā ar peļņu vai zaudējumiem; Neto izmaiņas 
atliktajā nodoklī, ko rada regulatora noteikto atlikto kontu atlikumi 
saistībā ar peļņu vai zaudējumiem] 

totalLabel Kopējās neto izmaiņas regulatora noteiktā atliktā konta atlikumos 
saistībā ar peļņu vai zaudējumiem un neto izmaiņas saistītajā 
atliktajā nodoklī 

ifrs-full NetMovementInRegulatory
DeferralAccountBalancesR
elatedToProfitOrLossAndN
etMovementInRelatedDefer
redTaxAbstract 

label Neto izmaiņas regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos saistībā ar 
peļņu vai zaudējumiem un neto izmaiņas saistītajā atliktajā nodoklī 
[abstract] 

ifrs-full NetMovementInRegulatory
DeferralAccountBalancesR
elatedToProfitOrLossAttrib
utableToNoncontrollingInte
rests 

X duration, credit label Neto izmaiņas regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos saistībā ar 
peļņu vai zaudējumiem – attiecināmi uz nekontrolējošo līdzdalību 

Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
B25. punkts 

documentation Neto izmaiņu summa regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos 
saistībā ar peļņu vai zaudējumiem, kas ir attiecināmi uz nekontro
lējošo līdzdalību. [Skatīt: Neto izmaiņas regulatora noteikto atlikto 
kontu atlikumos saistībā ar peļņu vai zaudējumiem; Nekontrolējoša 
līdzdalība]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 992 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full NetMovementInRegulatory
DeferralAccountBalancesR
elatedToProfitOrLossDirect
lyAssociatedWithDiscontin
uedOperation 

X duration, credit label Neto izmaiņas regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos saistībā ar 
peļņu vai zaudējumiem, kas ir tieši saistīti ar pārtrauktām darbībām 

Informācijas atklāšana: 14. SGS 
25. punkts 

documentation Neto izmaiņu summa regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos 
attiecībā uz peļņu vai zaudējumiem, kas ir tieši saistīti ar 
pārtrauktām darbībām. [Skatīt: Neto izmaiņas regulatora noteikto 
atlikto kontu atlikumos saistībā ar peļņu vai zaudējumiem; 
Pārtrauktās darbības [member]] 

ifrs-full NetworkInfrastructureMem
ber 

member label Tīkla infrastruktūra [member] Vispārpieņemta prakse: 16. SGS 
37. punkts 

documentation Šis elements apzīmē to pamatlīdzekļu klasi, kas atspoguļo tīkla 
infrastruktūru. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

ifrs-full NewIFRSsAxis axis label Jauni SFPS [axis] Informācijas atklāšana: 8. SGS 
30. punkta b) apakšpunkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full NewIFRSsMember member [default] label Jauni SFPS [member] Informācijas atklāšana: 8. SGS 
30. punkta b) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē SFPS, kas ir izdoti, bet vēl nav stājušies spēkā. 
Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Jauni SFPS”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. [Skatīt: SFPS [member]] 

ifrs-full NewLiabilitiesContingentL
iabilitiesRecognisedInBusi
nessCombination 

X duration, credit label Jaunas saistības – uzņēmējdarbības apvienošanā atzītās iespējamās 
saistības 

Vispārpieņemta prakse: 3. SFPS 
B67. punkta c) apakšpunkts 

documentation Summa, kuru atzīst attiecībā uz jaunām, uzņēmējdarbības apvieno 
šanā atzītām iespējamām saistībām. [Skatīt: Uzņēmējdarbības 
apvienošanā atzītās iespējamās saistības]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 993 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full NewProvisionsOtherProvisi
ons 

X duration, credit label Jauni uzkrājumi – citi uzkrājumi Vispārpieņemta prakse: 37. SGS 
84. punkta b) apakšpunkts 

documentation Summa, kuru atzīst attiecībā uz citiem jauniem uzkrājumiem. 
[Skatīt: citi uzkrājumi] 

ifrs-full NineYearsBeforeReporting
YearMember 

member label Deviņi gadi pirms pārskata gada [member] Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
130. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Šis elements apzīmē gadu, kas beidzās deviņus gadus pirms 
pārskata gada beigām. 

ifrs-full NominalAmountOfHedgin
gInstrument 

X.XX instant label Riska ierobežošanas instrumenta nominālā summa Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
23.B punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.A punkta d) apakšpunkts 

documentation Riska ierobežošanas instrumenta nominālā summa. [Skatīt: Riska 
ierobežošanas instrumenti [member]] 

ifrs-full NominalAmountOfHedgin
gInstrumentsInHedgingRel
ationshipsToWhichAmend
mentsForInterestRateBench
markReformAreApplied 

X instant label label Riska ierobežošanas instrumentu nominālā summa riska ierobežo 
šanas attiecībās, kuriem ir piemēroti grozījumi saistībā ar procentu 
likmju etalona reformu 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.H punkta e) apakšpunkts 

documentation Riska ierobežošanas instrumentu nominālā summa riska ierobežo 
šanas attiecībās, attiecībā uz kuriem uzņēmums izdara izņēmumus, 
piemērojot grozījumus saistībā ar procentu likmju etalona reformu. 
[Skatīt: Riska ierobežošanas instrumenta nominālā summa] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 994 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full NominalOrPrincipalAmoun
tOfFinancialInstrumentOn
DiscontinuationOfMeasure
mentAtFairValueThroughP
rofitOrLossBecauseCreditD
erivativeIsUsedToManage
CreditRisk 

X instant label label Finanšu instrumenta nominālā vai pamatsumma, pārtraucot mērī
jumu patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, jo kredīta atvasināto instrumentu izmanto kredītriska 
pārvaldīšanai 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.G punkta c) apakšpunkts 

documentation Finanšu instrumenta nominālā vai pamatsumma, pārtraucot novēr
tēšanu patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, jo kredīta atvasināto instrumentu izmanto minētā finanšu 
instrumenta kredītriska pārvaldīšanai. [Skatīt: Kredītrisks [member]; 
Atvasinātie instrumenti [member]; Finanšu instrumenti — klase 
[member]] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 995 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full NonadjustingEventsAfterR
eportingPeriodAxis 

axis label Nekoriģējoši notikumi pēc pārskata perioda beigām [axis] Informācijas atklāšana: 10. SGS 
21. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full NonadjustingEventsMember member [default] label Nekoriģējoši notikumi pēc pārskata perioda beigām [member] Informācijas atklāšana: 10. SGS 
21. punkts 

documentation Šis elements apzīmē notikumus, kas notiek starp pārskata perioda 
beigām un datumu, kurā finanšu pārskatus apstiprina publiskošanai, 
un tie liecina par apstākļiem, kas radušies pēc pārskata perioda 
beigām. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Nekoriģējoši 
notikumi pēc pārskata perioda beigām”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. 

ifrs-full NoncashAssetsDeclaredFor
DistributionToOwnersBefo
reFinancialStatementsAuth
orisedForIssue 

X instant, debit 
label 

label Nenaudas aktīvi, kas paziņoti sadalei īpašniekiem pirms finanšu 
pārskatu apstiprināšanas publiskošanai 

Informācijas atklāšana: 
17. SFPIK 17. punkta b) apak 
špunkts 

documentation To nenaudas aktīvu summa, kas paziņoti sadalei dividendēs, ja 
paziņošanas datums ir pēc pārskata perioda beigām, bet pirms 
finanšu pārskati ir apstiprināti publiskošanai. 

ifrs-full NoncashAssetsDeclaredFor
DistributionToOwnersBefo
reFinancialStatementsAuth
orisedForIssueAtFairValue 

X instant, debit 
label 

label Nenaudas aktīvi, kas paziņoti sadalei īpašniekiem pirms finanšu 
pārskatu apstiprināšanas publiskošanai – patiesajā vērtībā 

Informācijas atklāšana: 
17. SFPIK 17. punkta c) apak 
špunkts 

documentation To nenaudas aktīvu patiesā vērtība, kas paziņoti sadalei dividendēs, 
ja paziņošanas datums ir pēc pārskata perioda beigām, bet pirms 
finanšu pārskati ir apstiprināti publiskošanai. [Skatīt: Patiesajā 
vērtībā [member]; Nenaudas aktīvi, kas paziņoti sadalei īpašniekiem 
pirms finanšu pārskatu apstiprināšanas publiskošanai]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 996 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full NoncashAssetsPledgedAs
CollateralForWhichTransfe
reeHasRightByContractOr
CustomToSellOrRepledge
Collateral 

X instant, debit 
label 

label Nenaudas aktīvi, kas ir ieķīlāti kā nodrošinājums un attiecībā uz 
kuriem pārveduma saņēmējam saskaņā ar līgumu vai praksē ir 
tiesības nodrošinājumu pārķīlāt 

Informācijas atklāšana: 39. SGS 
37. punkta a) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, informā
cijas atklāšana: 9. SFPS 
3.2.23. punkta a) apakšpunkts 

documentation To pārveduma saņēmējam nodrošināto nenaudas aktīvu summa 
(piemēram, parāda vai pašu kapitāla instrumenti), attiecībā uz 
kuriem pārveduma saņēmējam saskaņā ar līgumu vai praksē ir 
tiesības nodrošinājumu pārķīlāt. 

ifrs-full NoncontrollingInterestInAc
quireeRecognisedAtAcquis
itionDate 

X instant, credit label Iegādes datumā atzītā nekontrolējošā līdzdalība iegādātajā 
uzņēmumā 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta o) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Iegādes datumā atzīto nekontrolējošo līdzdalību summa iegādātajā 
uzņēmumā par uzņēmējdarbības apvienošanas gadījumiem, kur 
iegādes datumā pircēja turējumā ir mazāk nekā 100 procenti līdz
dalības iegādātā uzņēmuma pašu kapitālā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības 
apvienošana [member]] 

ifrs-full NoncontrollingInterests X instant, credit label Nekontrolējoša līdzdalība Informācijas atklāšana: 1. SGS 
54. punkts q) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 10. SFPS 
22. punkta, informācijas atklā 
šana: 12. SFPS 12. punkta 
f) apakšpunkts 

documentation Pašu kapitāla summa meitasuzņēmumā, kas nav tieši vai netieši 
attiecināms uz mātesuzņēmumu. [Skatīt: Meitasuzņēmumi 
[member]] 

ifrs-full NoncontrollingInterestsMe
mber 

member label Nekontrolējoša līdzdalība [member] Informācijas atklāšana: 1. SGS 
106. punkts 

documentation Šis elements apzīmē pašu kapitālu meitasuzņēmumā, kas nav tieši 
vai netieši attiecināms uz mātesuzņēmumu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 997 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full NoncurrentAccrualsAndNo
ncurrentDeferredIncomeInc
ludingNoncurrentContractL
iabilities 

X instant, credit label Ilgtermiņa uzkrājumi un ilgtermiņa atliktie ienākumi, tostarp 
ilgtermiņa līgumu saistības 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts, vispārpieņemta 
prakse: 1. SGS 78. punkts 

documentation Ilgtermiņa uzkrājumu un ilgtermiņa atlikto ienākumu, tostarp 
ilgtermiņa līgumu saistību, summa. [Skatīt: Uzkrātie izdevumi; 
Atliktie ienākumi, tostarp līguma saistības] 

totalLabel Kopējie ilgtermiņa uzkrājumi un ilgtermiņa atliktie ienākumi, 
tostarp ilgtermiņa līgumu saistības 

ifrs-full NoncurrentAccrualsAndNo
ncurrentDeferredIncomeInc
ludingNoncurrentContractL
iabilitiesAbstract 

label Ilgtermiņa uzkrājumi un ilgtermiņa atliktie ienākumi, tostarp 
ilgtermiņa līgumu saistības [abstract] 

ifrs-full NoncurrentAccruedIncome
IncludingNoncurrentContra
ctAssets 

X instant, debit 
label 

label Ilgtermiņa uzkrātie ienākumi, tostarp ilgtermiņa līguma aktīvi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts, vispārpieņemta 
prakse: 1. SGS 78. punkts 

documentation Ilgtermiņa uzkrāto ienākumu, tostarp ilgtermiņa līguma aktīvu, 
summa. [Skatīt: Uzkrātie ienākumi, tostarp līguma aktīvi] 

totalLabel Kopējie uzkrātie ilgtermiņa ienākumi, tostarp ilgtermiņa līguma 
aktīvi 

ifrs-full NoncurrentAccruedIncome
IncludingNoncurrentContra
ctAssetsAbstract 

label Ilgtermiņa uzkrātie ienākumi, tostarp ilgtermiņa līguma aktīvi 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 998 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full NoncurrentAccruedIncome
OtherThanNoncurrentContr
actAssets 

X instant, debit 
label 

label Ilgtermiņa uzkrātie ienākumi, izņemot ilgtermiņa līguma aktīvus Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts, vispārpieņemta 
prakse: 1. SGS 78. punkts 

documentation Ilgtermiņa uzkrāto ienākumu summa, izņemot ilgtermiņa līguma 
aktīvus. [Skatīt: Uzkrātie ienākumi, kuri nav līguma aktīvi] 

ifrs-full NoncurrentAdvances X instant, credit label Saņemtie ilgtermiņa avansi, kas atspoguļo ilgtermiņa līguma sais
tības konkrētā brīdī īstenotiem izpildes pienākumiem 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts, vispārpieņemta 
prakse: 1. SGS 78. punkts 

documentation Saņemto ilgtermiņa avansu summa, kas atspoguļo ilgtermiņa līguma 
saistības konkrētā brīdī īstenotiem izpildes pienākumiem. [Skatīt: 
Saņemtie avansa maksājumi, kuri veido līguma saistības konkrētā 
brīdī īstenotiem izpildes pienākumiem] 

ifrs-full NoncurrentAssets X instant, debit 
label 

label Ilgtermiņa aktīvi Informācijas atklāšana: 1. SGS 
66. punkts, piemērs: 12. SFPS 
B10. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. IFRS 
B12. punkta b) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation To aktīvu summa, kas neatbilst apgrozāmu aktīvu definīcijai. 
[Skatīt: Apgrozāmie aktīvi] 

totalLabel Ilgtermiņa aktīvi kopā 

ifrs-full NoncurrentAssetsAbstract label Ilgtermiņa aktīvi [abstract] 

ifrs-full NoncurrentAssetsHeldForS
aleMember 

member label Pārdošanai turēti ilgtermiņa aktīvi [member] Piemērs: 13. SFPS 94. punkts, 
piemērs: 13. SFPS IE60. punkts, 
vispārpieņemta prakse: 5. SFPS 
38. punkts documentation Šis elements apzīmē ilgtermiņa aktīvus, kas ir pieejamam tūlītējai 

pārdošanai to pašreizējā stāvoklī un uz kuriem attiecina tikai para
stus šādu aktīvu pārdošanas noteikumus, un kuru pārdošana ir ar 
lielu varbūtību. [Skatīt: Ilgtermiņa aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 999 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full NoncurrentAssetsOrDispos
alGroupsClassifiedAsHeld
ForDistributionToOwners 

X instant, debit 
label 

label Ilgtermiņa aktīvi vai atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā turētas 
sadalei īpašniekiem 

Informācijas atklāšana: 5. SFPS 
38. punkts, informācijas atklā 
šana: 5. SFPS 5.A punkts 

documentation Ilgtermiņa aktīvu vai to atsavināšanas grupu summa, kas klasificētas 
kā turētas sadalei īpašniekiem. [Skatīt: Ilgtermiņa aktīvi] 

ifrs-full NoncurrentAssetsOrDispos
alGroupsClassifiedAsHeld
ForSale 

X instant, debit 
label 

label Ilgtermiņa aktīvi vai atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā 
pārdošanai turētas 

Informācijas atklāšana: 5. SFPS 
38. punkts 

documentation Ilgtermiņa aktīvu vai to atsavināšanas grupu summa, kas klasificētas 
kā pārdošanai turētas. [Skatīt: Atsavināšanas grupas, kas klasificētas 
kā pārdošanai turētas [member]] 

ifrs-full NoncurrentAssetsOrDispos
alGroupsClassifiedAsHeld
ForSaleMember 

member label Ilgtermiņa aktīvi vai atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā 
pārdošanai turētas [member] 

Vispārpieņemta prakse: 36. SGS 
127. punkts 

documentation Šis elements apzīmē ilgtermiņa aktīvus vai atsavināšanas grupas, 
kas klasificētas kā pārdošanai turētas. [Skatīt: Atsavināšanas grupas, 
kas klasificētas kā pārdošanai turētas [member]; Pārdošanai turēti 
ilgtermiņa aktīvi [member]] 

ifrs-full NoncurrentAssetsOrDispos
alGroupsClassifiedAsHeld
ForSaleOrAsHeldForDistri
butionToOwners 

X instant, debit 
label 

label Ilgtermiņa aktīvi vai atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā 
pārdošanai turētas vai kā turētas sadalei īpašniekiem 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
54. punkta j) apakšpunkts 

documentation Ilgtermiņa aktīvu vai to atsavināšanas grupu summa, kas klasificētas 
kā pārdošanai turētas vai kā turētas sadalei īpašniekiem. [Skatīt: 
Ilgtermiņa aktīvi vai atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā turētas 
sadalei īpašniekiem; Ilgtermiņa aktīvi vai atsavināšanas grupas, kas 
klasificētas kā pārdošanai turētas] 

totalLabel Kopējie ilgtermiņa aktīvi vai atsavināšanas grupas, kas klasificētas 
kā pārdošanai turētas vai kā turētas sadalei īpašniekiem



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1000 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full NoncurrentAssetsOrDispos
alGroupsClassifiedAsHeld
ForSaleOrAsHeldForDistri
butionToOwnersAbstract 

label Ilgtermiņa aktīvi vai atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā 
pārdošanai turētas vai kā turētas sadalei īpašniekiem [abstract] 

ifrs-full NoncurrentAssetsOtherT
hanFinancialInstrumentsDe
ferredTaxAssetsPostemplo
ymentBenefitAssetsAndRig
htsArisingUnderInsuranceC
ontracts 

X instant, debit 
label 

label Ilgtermiņa aktīvi, izņemot finanšu instrumentus, atlikto nodokļu 
aktīvi, pēc nodarbinātības pabalstu aktīvi un tiesības, kas rodas 
saskaņā ar apdrošināšanas līgumiem 

Informācijas atklāšana: 8. SFPS 
33. punkta b) apakšpunkts 

documentation Ilgtermiņa aktīvu, izņemot finanšu instrumentus, atliktā nodokļa 
aktīvu, pēc nodarbinātības pabalstu aktīvu un to tiesību summa, kas 
rodas saskaņā ar apdrošināšanas līgumiem. [Skatīt: Atliktā nodokļa 
aktīvi; Finanšu instrumenti — klase [member]; Ilgtermiņa aktīvi; 
Apdrošināšanas līgumu veidi [member]] 

ifrs-full NoncurrentAssetsRecognis
edAsOfAcquisitionDate 

X instant, debit 
label 

label Ilgtermiņa aktīvi, kas atzīti no iegādes datuma Vispārpieņemta prakse: 3. SFPS 
B64. punkta i) apakšpunkts 

documentation Summa, kuru atzīst no to ilgtermiņa aktīvu iegādes datuma, kas tika 
iegādāti uzņēmējdarbības apvienošanā. [Skatīt: Ilgtermiņa aktīvi; 
Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

ifrs-full NoncurrentBiologicalAssets X instant, debit 
label 

label Ilgtermiņa bioloģiskie aktīvi Informācijas atklāšana: 1. SGS 
54. punkta f) apakšpunkts 

documentation Ilgtermiņa bioloģisko aktīvu summa. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1001 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full NoncurrentBiologicalAsset
sMember 

member label Ilgtermiņa bioloģiskie aktīvi [member] Vispārpieņemta prakse: 41. SGS 
50. punkts 

documentation Šis elements apzīmē ilgtermiņa bioloģiskos aktīvus. [Skatīt: Biolo 
ģiskie aktīvi] 

ifrs-full NoncurrentContractAssets X instant, debit 
label 

label Ilgtermiņa līguma aktīvi Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
105. punkts 

documentation Ilgtermiņa līguma aktīvu summa. [Skatīt: Līguma aktīvi] 

ifrs-full NoncurrentContractLiabiliti
es 

X instant, credit label Ilgtermiņa līguma saistības Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
105. punkts 

documentation Ilgtermiņa līguma saistību summa. [Skatīt: Līguma saistības] 

totalLabel Ilgtermiņa līguma saistības kopā 

ifrs-full NoncurrentContractLiabiliti
esAbstract 

label Ilgtermiņa līguma saistības [abstract] 

ifrs-full NoncurrentContractLiabiliti
esForPerformanceObligatio
nsSatisfiedOverTime 

X instant, credit label Ilgtermiņa līguma saistības laika gaitā īstenotiem izpildes 
pienākumiem 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts, vispārpieņemta 
prakse: 1. SGS 78. punkts 

documentation Ilgtermiņa līguma saistību summa laika gaitā īstenotiem izpildes 
pienākumiem. [Skatīt: Līguma saistības laika gaitā īstenotiem 
izpildes pienākumiem] 

ifrs-full NoncurrentDebtInstruments
Issued 

X instant, credit label Emitētie ilgtermiņa parāda instrumenti Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Emitēto ilgtermiņa parāda instrumentu summa. [Skatīt: Emitētie 
parāda instrumenti]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1002 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full NoncurrentDeferredIncome
IncludingNoncurrentContra
ctLiabilities 

X instant, credit label Ilgtermiņa atliktie ienākumi, tostarp ilgtermiņa līguma saistības Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts, vispārpieņemta 
prakse: 1. SGS 78. punkts 

documentation Ilgtermiņa atlikto ienākumu, tostarp ilgtermiņa līguma aktīvu, 
summa. [Skatīt: Atliktie ienākumi, tostarp līguma saistības] 

totalLabel Kopējie atliktie ilgtermiņa ienākumi, tostarp ilgtermiņa līguma 
saistības 

ifrs-full NoncurrentDeferredIncome
IncludingNoncurrentContra
ctLiabilitiesAbstract 

label Ilgtermiņa atliktie ienākumi, tostarp ilgtermiņa līguma saistības 
[abstract] 

ifrs-full NoncurrentDeferredIncome
OtherThanNoncurrentContr
actLiabilities 

X instant, credit label Ilgtermiņa atliktie ienākumi, izņemot ilgtermiņa līguma saistības Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts, vispārpieņemta 
prakse: 1. SGS 78. punkts 

documentation Ilgtermiņa atlikto ienākumu summa, izņemot ilgtermiņa līguma 
saistības. [Skatīt: Atliktie ienākumi, kuri nav līguma saistības] 

ifrs-full NoncurrentDepositsFromC
ustomers 

X instant, credit label Klientu ilgtermiņa noguldījumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Klientu ilgtermiņa noguldījumu summa. [Skatīt: Klientu 
noguldījumi] 

ifrs-full NoncurrentDerivativeFinan
cialAssets 

X instant, debit 
label 

label Ilgtermiņa atvasinātie finanšu aktīvi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Ilgtermiņa atvasināto finanšu aktīvu summa. [Skatīt: Atvasinātie 
finanšu aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1003 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full NoncurrentDerivativeFinan
cialLiabilities 

X instant, credit label Ilgtermiņa atvasinātās finanšu saistības Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Ilgtermiņa atvasināto finanšu saistību summa. [Skatīt: Atvasinātās 
finanšu saistības] 

ifrs-full NoncurrentDividendPayabl
es 

X instant, credit label Ilgtermiņa maksājamās dividendes Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Ilgtermiņa maksājamo dividenžu summa. [Skatīt: Maksājamās 
dividendes] 

ifrs-full NoncurrentExciseTaxPayab
les 

X instant, credit label Ilgtermiņa maksājamais akcīzes nodoklis Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkts 

documentation Ilgtermiņa maksājamā akcīzes nodokļa summa. [Skatīt: Akcīzes 
nodokļa parādi] 

ifrs-full NoncurrentFinanceLeaseRe
ceivables 

X instant, debit 
label 

label Ilgtermiņa finanšu nomas debitoru parādi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Ilgtermiņa finanšu nomas debitoru parādu summa. [Skatīt: Finanšu 
nomas debitoru parādi] 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssets X instant, debit 
label 

label Ilgtermiņa finanšu aktīvi Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
25. punkts 

documentation Ilgtermiņa finanšu aktīvu summa. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

totalLabel Ilgtermiņa finanšu aktīvi kopā 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssets
AtAmortisedCost 

X instant, debit 
label 

label Ilgtermiņa finanšu aktīvi amortizētajās izmaksās Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta f) apakšpunkts 

documentation To ilgtermiņa finanšu aktīvu summa, kuri novērtēti amortizētajās 
izmaksās. [Skatīt: Amortizētajās izmaksās novērtētie finanšu aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1004 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssets
AtFairValueThroughOther
ComprehensiveIncome 

X instant, debit 
label 

label Ilgtermiņa finanšu aktīvi patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējo 
apvienoto ienākumu aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta h) apakšpunkts 

documentation Ilgtermiņa finanšu aktīvu summa patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējo apvienoto ienākumu aprēķinā. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos 
ienākumos] 

totalLabel Kopējie ilgtermiņa finanšu aktīvi patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējo apvienoto ienākumu aprēķinā 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssets
AtFairValueThroughOther
ComprehensiveIncomeAbst
ract 

label Ilgtermiņa finanšu aktīvi patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējo 
apvienoto ienākumu aprēķinā [abstract] 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssets
AtFairValueThroughProfit
OrLoss 

X instant, debit 
label 

label Ilgtermiņa finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspo
guļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta a) apakšpunkts 

documentation To ilgtermiņa finanšu aktīvu summa, kuri novērtēti patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā] 

totalLabel Kopējie ilgtermiņa finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssets
AtFairValueThroughProfit
OrLossAbstract 

label Ilgtermiņa finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspo
guļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1005 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssets
AtFairValueThroughProfit
OrLossClassifiedAsHeldFo
rTrading 

X instant, debit 
label 

label Ilgtermiņa finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspo
guļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā un kas klasificēti kā 
tirdzniecības nolūkā turēti 

Vispārpieņemta prakse: 
1. SGS 55. punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 8. punkta 
a) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī 

documentation To ilgtermiņa finanšu aktīvu summa, kas novērtēti patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā un kas klasificēti 
kā tirdzniecības nolūkā turēti. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
— klasificēti kā tirdzniecības nolūkā turēti] 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssets
AtFairValueThroughProfit
OrLossDesignatedUponInit
ialRecognition 

X instant, debit 
label 

label Ilgtermiņa finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspo
guļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā un kas tika noteikti 
sākotnējās atzīšanas brīdī vai vēlāk 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta a) apakšpunkts 

documentation To ilgtermiņa finanšu aktīvu summa, kuri novērtēti patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā un kas noteikti kā 
tādi sākotnējās atzīšanas brīdī vai vēlāk. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas 
novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā — noteikti sākotnējās atzīšanas brīdī vai vēlāk] 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssets
AtFairValueThroughProfit
OrLossMandatorilyMeasur
edAtFairValue 

X instant, debit 
label 

label Ilgtermiņa finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspo
guļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā un kas tika obligāti 
novērtēti patiesajā vērtībā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta a) apakšpunkts 

documentation To ilgtermiņa finanšu aktīvu summa, kuri obligāti novērtēti patie
sajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
saskaņā ar 9. SFPS. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā — obligāti 
novērtējami patiesajā vērtībā]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1006 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full NoncurrentFinancialAsset
sAtFairValueThroughProfi
tOrLossMeasuredAsSuchIn
AccordanceWithExemption
ForReacquisitionOfOwnEq
uityInstruments 

X instant, debit 
label 

label Ilgtermiņa finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspo
guļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā – šādi novērtēti saskaņā ar 
atbrīvojumu no pašu kapitāla instrumentu atpirkšanas 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta a) apakšpunkts – spēkā 
no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Ilgtermiņa finanšu aktīvu summa, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā – šādi novērtēti 
saskaņā ar atbrīvojumu no pašu kapitāla instrumentu atpirkšanas. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspogu 
ļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā – šādi novērtēti saskaņā ar 
atbrīvojumu no pašu kapitāla instrumentu atpirkšanas] 

ifrs-full NoncurrentFinancialAsset
sAtFairValueThroughProfi
tOrLossMeasuredAsSuchIn
AccordanceWithExemption
ForRepurchaseOfOwnFina
ncialLiabilities 

X instant, debit 
label 

label Ilgtermiņa finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspo
guļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā – šādi novērtēti saskaņā ar 
atbrīvojumu no pašu finanšu saistību atpirkšanas 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta a) apakšpunkts – spēkā 
no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Ilgtermiņa finanšu aktīvu summa, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā – šādi novērtēti 
saskaņā ar atbrīvojumu no pašu finanšu saistību atpirkšanas. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā – šādi novērtēti saskaņā ar atbrī
vojumu no pašu finanšu saistību atpirkšanas] 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssets
Availableforsale 

X instant, debit 
label 

label Pārdošanai pieejami ilgtermiņa finanšu aktīvi Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta d) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Pārdošanai pieejamu ilgtermiņa finanšu aktīvu summa. [Skatīt: 
Pārdošanai pieejami finanšu aktīvi; Ilgtermiņa finanšu aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1007 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssets
MeasuredAtFairValueThro
ughOtherComprehensiveIn
come 

X instant, debit 
label 

label Ilgtermiņa finanšu aktīvi, kuri novērtēti patiesajā vērtībā ar atspo
guļojumu pārējos apvienotajos ienākumos 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta h) apakšpunkts 

documentation To ilgtermiņa finanšu aktīvu summa, kuri novērtēti patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos] 

ifrs-full NoncurrentFinancialLiabilit
ies 

X instant, credit label Ilgtermiņa finanšu saistības Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
25. punkts 

documentation Ilgtermiņa finanšu saistību summa. [Skatīt: Finanšu saistības] 

totalLabel Ilgtermiņa finanšu saistības kopā 

ifrs-full NoncurrentFinancialLiabilit
iesAtAmortisedCost 

X instant, credit label Ilgtermiņa finanšu saistības amortizētajās izmaksās Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta f) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, informā
cijas atklāšana: 7. SFPS 8. punkta 
g) apakšpunkts 

documentation To ilgtermiņa finanšu saistību summa, kas novērtētas amortizētajās 
izmaksās. [Skatīt: Finanšu saistības amortizētajās izmaksās] 

ifrs-full NoncurrentFinancialLiabilit
iesAtFairValueThroughPro
fitOrLoss 

X instant, credit label Ilgtermiņa finanšu saistības, kas novērtētas patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta e) apakšpunkts 

documentation To ilgtermiņa finanšu saistību summa, kas novērtētas patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: 
Finanšu saistības, kas novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

totalLabel Kopējās ilgtermiņa finanšu saistības, kas novērtētas patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1008 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full NoncurrentFinancialLiabilit
iesAtFairValueThroughPro
fitOrLossAbstract 

label Ilgtermiņa finanšu saistības patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā [abstract] 

ifrs-full NoncurrentFinancialLiabilit
iesAtFairValueThroughPro
fitOrLossClassifiedAsHeld
ForTrading 

X instant, credit label Ilgtermiņa finanšu saistības patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kas klasificētas kā tirdzniecības 
nolūkā turētas 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta e) apakšpunkts 

documentation Tādu ilgtermiņa finanšu saistību summa patiesajā vērtībā ar atspo
guļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kas atbilst definīcijai 
“tirdzniecības nolūkā turētas”. [Skatīt: Ilgtermiņa finanšu saistības 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

ifrs-full NoncurrentFinancialLiabilit
iesAtFairValueThroughPro
fitOrLossDesignatedUponI
nitialRecognition 

X instant, credit label Ilgtermiņa finanšu saistības patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā – noteiktas sākotnējās atzīšanas 
brīdī vai vēlāk 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta e) apakšpunkts 

documentation To ilgtermiņa finanšu saistību summa, kas novērtētas patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā un kas 
noteiktas kā tādas sākotnējās atzīšanas brīdī vai vēlāk. [Skatīt: 
Finanšu saistības, kas novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā — noteiktas sākotnējās atzīšanas 
brīdī vai vēlāk] 

ifrs-full NoncurrentGovernmentGra
nts 

X instant, credit label Valsts ilgtermiņa dotācijas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation To valsts ilgtermiņa dotāciju summa, kuras finanšu stāvokļa 
pārskatā atzītas kā atliktie ienākumi. [Skatīt: Valsts [member]; 
Valsts dotācijas] 

ifrs-full NoncurrentHeldtomaturityI
nvestments 

X instant, debit 
label 

label Līdz termiņa beigām turēti ilgtermiņa ieguldījumi Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī documentation Līdz termiņa beigām turētu ilgtermiņa ieguldījumu summa. [Skatīt: 

Līdz termiņa beigām turēti ieguldījumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1009 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full NoncurrentInterestPayable X instant, credit label Ilgtermiņa maksājami procenti Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ilgtermiņa maksājamo procentu summa. [Skatīt: Maksājamie 
procenti] 

ifrs-full NoncurrentInterestReceiva
ble 

X instant, debit 
label 

label Ilgtermiņa saņemami procenti Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ilgtermiņa saņemamu procentu summa. [Skatīt: Saņemamie 
procenti] 

ifrs-full NoncurrentInventories X instant, debit 
label 

label Ilgtermiņa krājumi Informācijas atklāšana: 1. SGS 
54. punkta g) apakšpunkts 

documentation Ilgtermiņa krājumu summa. [Skatīt: Krājumi] 

ifrs-full NoncurrentInventoriesArisi
ngFromExtractiveActivities
Abstract 

label Ilgtermiņa krājumi, kurus rada ieguves rūpniecības darbības 
[abstract] 

ifrs-full NoncurrentInvestmentsInE
quityInstrumentsDesignate
dAtFairValueThroughOther
ComprehensiveIncome 

X instant, debit 
label 

label Ilgtermiņa ieguldījumi pašu kapitāla instrumentos, kas noteikti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta h) apakšpunkts 

documentation Ilgtermiņa ieguldījumu summa kapitāla vērtspapīru instrumentos, 
kurus uzņēmums ir noteicis patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos. [Skatīt: Ieguldījumi kapitāla vērt
spapīru instrumentos, kas noteikti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos] 

ifrs-full NoncurrentInvestmentsOth
erThanInvestmentsAccount
edForUsingEquityMethod 

X instant, debit 
label 

label Ilgtermiņa ieguldījumi, kuri nav ieguldījumi, kas uzskatīti pēc pašu 
kapitāla metodes 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation To ilgtermiņa ieguldījumu summa, kuri nav ieguldījumi, kas 
uzskatīti pēc pašu kapitāla metodes. [Skatīt: Pēc pašu kapitāla 
metodes uzskaitīti ieguldījumi; Ilgtermiņa aktīvi; Ieguldījumi, kuri 
nav ieguldījumi, kas uzskaitīti saskaņā ar pašu kapitāla metodi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1010 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full NoncurrentLeaseLiabilities X instant, credit label Ilgtermiņa nomas saistības Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
47. punkta b) apakšpunkts 

documentation Ilgtermiņa nomas saistību summa. [Skatīt: Nomas saistības] 

ifrs-full NoncurrentLeasePrepayme
nts 

X instant, debit 
label 

label Ilgtermiņa nomas priekšapmaksa Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Ilgtermiņa nomas priekšapmaksas summa. [Skatīt: Ilgtermiņa 
priekšapmaksa] 

ifrs-full NoncurrentLiabilities X instant, credit label Ilgtermiņa saistības Informācijas atklāšana: 1. SGS 
69. punkts, piemērs: 12. SFPS 
B10. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B12. punkta b) apakšpunkta 
iv) punkts 

documentation To saistību summa, kas neatbilst īstermiņa saistību definīcijai. 
[Skatīt: Īstermiņa saistības] 

totalLabel Ilgtermiņa saistības kopā 

ifrs-full NoncurrentLiabilitiesAbstr
act 

label Ilgtermiņa saistības [abstract] 

ifrs-full NoncurrentLiabilitiesRecog
nisedAsOfAcquisitionDate 

(X) instant, credit label Ilgtermiņa saistības, kuras atzīst no iegādes datuma Vispārpieņemta prakse: 3. SFPS 
B64. punkta i) apakšpunkts 

documentation Attiecībā uz ilgtermiņa saistībām, kas pārņemtas uzņēmējdarbības 
apvienošanas rezultātā, no iegādes datuma atzītā summa. [Skatīt: 
Ilgtermiņa saistības; Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

negatedLabel Ilgtermiņa saistības, kuras atzīst no iegādes datuma



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1011 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full NoncurrentLoansAndRecei
vables 

X instant, debit 
label 

label Ilgtermiņa aizdevumi un debitoru parādi Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
8. punkta c) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī documentation Ilgtermiņa aizdevumu un debitoru parādu summa. [Skatīt: Aizde

vumi un debitoru parādi] 

ifrs-full NoncurrentNoncashAssets
PledgedAsCollateralForWh
ichTransfereeHasRightByC
ontractOrCustomToSellOr
RepledgeCollateral 

X instant, debit 
label 

label Ilgtermiņa nenaudas aktīvi, kas ir ieķīlāti kā nodrošinājums un 
attiecībā uz kuriem pārveduma saņēmējam saskaņā ar līgumu vai 
praksē ir tiesības nodrošinājumu pārķīlāt 

Informācijas atklāšana: 39. SGS 
37. punkta a) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, informā
cijas atklāšana: 9. SFPS 
3.2.23. punkta a) apakšpunkts documentation To pārveduma saņēmējam nodrošināto ilgtermiņa nenaudas aktīvu 

summa (piemēram, parāda vai pašu kapitāla instrumenti), attiecībā 
uz kuriem pārveduma saņēmējam saskaņā ar līgumu vai praksē ir 
tiesības nodrošinājumu pārķīlāt. 

ifrs-full NoncurrentOreStockpiles X instant, debit 
label 

label Ilgtermiņa rūdas krājumi Vispārpieņemta prakse: 2. SGS 
37. punkts 

documentation To ilgtermiņa krājumu klasifikācija, kas ir rūdas krājumu summa. 
[Skatīt: Krājumi] 

ifrs-full NoncurrentPayables X instant, credit label Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem un citi ilgtermiņa kredi
toru parādi 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
54. punkta k) apakšpunkts 

documentation Ilgtermiņa parādu piegādātājiem un darbuzņēmējiem un citu ilgter
miņa kreditoru parādu summa. [Skatīt: Citi ilgtermiņa kreditoru 
parādi; Ilgtermiņa parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem] 

totalLabel Kopējie parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem un citi ilgtermiņa 
kreditoru parādi 

ifrs-full NoncurrentPayablesAbstract label Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem un citi ilgtermiņa kredi
toru parādi [abstract] 

ifrs-full NoncurrentPayablesForPur
chaseOfEnergy 

X instant, credit label Ilgtermiņa parādi par elektroenerģijas iegādi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkts 

documentation Ilgtermiņa parādu par elektroenerģijas iegādi summa. [Skatīt: 
Kreditoru parādi par enerģijas iegādi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1012 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full NoncurrentPayablesForPur
chaseOfNoncurrentAssets 

X instant, credit label Ilgtermiņa parādi par ilgtermiņa aktīvu iegādi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkts 

documentation Ilgtermiņa kreditoru parādu par ilgtermiņa aktīvu iegādi summa. 
[Skatīt: Kreditoru parādi par ilgtermiņa aktīvu iegādi] 

ifrs-full NoncurrentPayablesOnSoci
alSecurityAndTaxesOtherT
hanIncomeTax 

X instant, credit label Ilgtermiņa parādi par sociālo apdrošināšanu un nodokļiem, kas nav 
ienākuma nodoklis 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkts 

documentation Ilgtermiņa kreditoru parādu summa par sociālo apdrošināšanu un 
nodokļiem, kas nav ienākuma nodoklis. [Skatīt: Kreditoru parādi 
par sociālās apdrošināšanas iemaksām un nodokļiem, kas nav 
ienākuma nodoklis] 

ifrs-full NoncurrentPayablesToRela
tedParties 

X instant, credit label Ilgtermiņa parādi saistītajām pusēm Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkts 

documentation To ilgtermiņa kreditoru parādu summa, kas pienākas saistītajām 
pusēm. [Skatīt: Saistītās puses [member]; Kreditoru parādi saistītām 
pusēm] 

ifrs-full NoncurrentPayablesToTrad
eSuppliers 

X instant, credit label Ilgtermiņa parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkts 

documentation Maksājumu ilgtermiņa summa, kas pienākas uzņēmuma darbībā 
izmantoto preču un pakalpojumu piegādātājiem. [Skatīt: Parādi 
piegādātājiem un darbuzņēmējiem] 

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncu
rrentBondsIssued 

X instant, credit label Emitēto ilgtermiņa obligāciju ilgtermiņa daļa Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Emitēto ilgtermiņa obligāciju ilgtermiņa daļa. [Skatīt: Emitētas 
obligācijas] 

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncu
rrentBorrowingsByTypeAb
stract 

label Ilgtermiņa aizņēmumu ilgtermiņa daļa – pēc veida [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1013 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncu
rrentCommercialPapersIssu
ed 

X instant, credit label Emitēto ilgtermiņa komerciālo vērtspapīru ilgtermiņa daļa Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Emitētā ilgtermiņa komerciālā vērtspapīra ilgtermiņa daļa. [Skatīt: 
Emitētie komerciālie vērtspapīri] 

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncu
rrentLoansReceived 

X instant, credit label Saņemto ilgtermiņa aizdevumu ilgtermiņa daļa Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Saņemto ilgtermiņa aizdevumu ilgtermiņa daļa. [Skatīt: Saņemtie 
aizdevumi] 

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncu
rrentNotesAndDebenturesIs
sued 

X instant, credit label Emitēto ilgtermiņa parādzīmju un ķīlu zīmju ilgtermiņa daļa Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Emitēto ilgtermiņa parādzīmju un ķīlu zīmju ilgtermiņa daļa. 
[Skatīt: Emitētas parādzīmes un ķīlu zīmes] 

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncu
rrentSecuredBankLoansRec
eived 

X instant, credit label Saņemto ilgtermiņa nodrošināto bankas aizdevumu ilgtermiņa daļa Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Saņemto ilgtermiņa nodrošināto bankas aizdevumu ilgtermiņa daļa. 
[Skatīt: Saņemti nodrošinātie banku aizdevumi] 

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncu
rrentUnsecuredBankLoans
Received 

X instant, credit label Saņemto ilgtermiņa nenodrošināto bankas aizdevumu ilgtermiņa 
daļa 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Saņemto ilgtermiņa nenodrošināto bankas aizdevumu ilgtermiņa 
daļa. [Skatīt: Saņemti nenodrošinātie banku aizdevumi] 

ifrs-full NoncurrentPortionOfOther
NoncurrentBorrowings 

X instant, credit label Citu ilgtermiņa aizņēmumu ilgtermiņa daļa Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Citu ilgtermiņa aizņēmumu ilgtermiņa daļa. [Skatīt: Citi aizņēmumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1014 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full NoncurrentPrepayments X instant, debit 
label 

label Ilgtermiņa priekšapmaksas Piemērs: 1. SGS 78. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Ilgtermiņa priekšapmaksu summa. [Skatīt: Priekšapmaksas] 

ifrs-full NoncurrentPrepaymentsAn
dNoncurrentAccruedIncom
eIncludingNoncurrentContr
actAssets 

X instant, debit 
label 

label Ilgtermiņa priekšapmaksas un ilgtermiņa uzkrātie ienākumi, tostarp 
ilgtermiņa līguma aktīvi 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts, vispārpieņemta 
prakse: 1. SGS 78. punkts 

documentation Ilgtermiņa priekšapmaksu un ilgtermiņa uzkrāto ienākumu, tostarp 
ilgtermiņa līguma aktīvu, summa. [Skatīt: Priekšapmaksas; Uzkrātie 
ienākumi, tostarp līguma aktīvi] 

totalLabel Kopējās ilgtermiņa priekšapmaksas un ilgtermiņa uzkrātie ienākumi, 
tostarp ilgtermiņa līguma aktīvi 

ifrs-full NoncurrentPrepaymentsAn
dNoncurrentAccruedIncom
eIncludingNoncurrentContr
actAssetsAbstract 

label Ilgtermiņa priekšapmaksas un ilgtermiņa uzkrātie ienākumi, tostarp 
ilgtermiņa līguma aktīvi [abstract] 

ifrs-full NoncurrentPrepaymentsAn
dNoncurrentAccruedIncom
eOtherThanNoncurrentCon
tractAssets 

X instant, debit 
label 

label Ilgtermiņa priekšapmaksas un ilgtermiņa uzkrātie ienākumi, izņemot 
ilgtermiņa līguma aktīvus 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts, vispārpieņemta 
prakse: 1. SGS 78. punkts 

documentation Ilgtermiņa priekšapmaksu un ilgtermiņa uzkrāto ienākumu, izņemot 
ilgtermiņa līguma aktīvu, summa. [Skatīt: Priekšapmaksas; Uzkrātie 
ienākumi, kuri nav līguma aktīvi] 

totalLabel Kopējās ilgtermiņa priekšapmaksas un ilgtermiņa uzkrātie ienākumi, 
izņemot ilgtermiņa līguma aktīvus



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1015 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full NoncurrentPrepaymentsAn
dNoncurrentAccruedIncom
eOtherThanNoncurrentCon
tractAssetsAbstract 

label Ilgtermiņa priekšapmaksas un ilgtermiņa uzkrātie ienākumi, izņemot 
ilgtermiņa līguma aktīvus [abstract] 

ifrs-full NoncurrentProgrammingAs
sets 

X instant, debit 
label 

label Ilgtermiņa programmēšanas aktīvi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Ilgtermiņa programmēšanas aktīvu summa. [Skatīt: Programmēšanas 
aktīvi] 

ifrs-full NoncurrentProvisions X instant, credit label Ilgtermiņa uzkrājumi Informācijas atklāšana: 1. SGS 
54. punkta l) apakšpunkts 

documentation Ilgtermiņa uzkrājumu, tostarp uzkrājumu darbinieku pabalstiem, 
summa. [Skatīt: Uzkrājumi] 

totalLabel Ilgtermiņa uzkrājumi kopā 

ifrs-full NoncurrentProvisionsAbstr
act 

label Ilgtermiņa uzkrājumi [abstract] 

ifrs-full NoncurrentProvisionsForE
mployeeBenefits 

X instant, credit label Ilgtermiņa uzkrājumi darbinieku pabalstiem Informācijas atklāšana: 1. SGS 
78. punkta d) apakšpunkts 

documentation Ilgtermiņa uzkrājumu darbinieku pabalstiem summa. [Skatīt: 
Uzkrājumi darbinieku pabalstiem] 

ifrs-full NoncurrentReceivables X instant, debit 
label 

label Pircēju un pasūtītāju parādi un citi ilgtermiņa debitoru parādi Informācijas atklāšana: 1. SGS 
54. punkta h) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
78. punkta b) apakšpunkts documentation Pircēju un pasūtītāju ilgtermiņa parādu un citu ilgtermiņa debitoru 

parādu summa. [Skatīt: Pircēju un pasūtītāju ilgtermiņa parādi; Citi 
ilgtermiņa debitoru parādi] 

totalLabel Kopējie parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem, izņemot ilgter
miņa kreditoru parādi



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1016 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full NoncurrentReceivablesAbs
tract 

label Pircēju un pasūtītāju parādi un citi ilgtermiņa debitoru parādi 
[abstract] 

ifrs-full NoncurrentReceivablesDue
FromAssociates 

X instant, debit 
label 

label Ilgtermiņa debitoru parādi, kas pienākas no asociētajiem 
uzņēmumiem 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkta b) apakšpunkts 

documentation To ilgtermiņa debitoru parādu summa, kas pienākas no asociētajiem 
uzņēmumiem. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]] 

ifrs-full NoncurrentReceivablesDue
FromJointVentures 

X instant, debit 
label 

label Ilgtermiņa debitoru parādi, kas pienākas no kopuzņēmumiem Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkta b) apakšpunkts 

documentation To ilgtermiņa debitoru parādu summa, kas pienākas no kopuzņē
mumiem. [Skatīt: Kopuzņēmumi [member]] 

ifrs-full NoncurrentReceivablesDue
FromRelatedParties 

X instant, debit 
label 

label Ilgtermiņa debitoru parādi, kas pienākas no saistītajām pusēm Piemērs: 1. SGS 78. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation To ilgtermiņa debitoru parādu summa, kas pienākas no saistītajām 
pusēm. [Skatīt: Saistītās puses [member]] 

ifrs-full NoncurrentReceivablesFro
mContractsWithCustomers 

X instant, debit 
label 

label Ilgtermiņa debitoru parādi no līgumiem ar klientiem Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
105. punkts 

documentation Ilgtermiņa debitoru parādu no līgumiem ar klientiem summa. 
[Skatīt: Debitoru parādi no līgumiem ar klientiem] 

ifrs-full NoncurrentReceivablesFro
mRentalOfProperties 

X instant, debit 
label 

label Ilgtermiņa debitoru parādi no īpašumu nomas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkta b) apakšpunkts 

documentation Ilgtermiņa debitoru parādu no īpašumu nomas summa. [Skatīt: 
Debitoru parādi no īpašumu nomas] 

ifrs-full NoncurrentReceivablesFro
mSaleOfProperties 

X instant, debit 
label 

label Ilgtermiņa debitoru parādi no īpašumu pārdošanas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkta b) apakšpunkts 

documentation Ilgtermiņa debitoru parādu no īpašumu pārdošanas summa. [Skatīt: 
Debitoru parādi no īpašumu pārdošanas] 

ifrs-full NoncurrentReceivablesFro
mTaxesOtherThanIncomeT
ax 

X instant, debit 
label 

label Ilgtermiņa debitoru parādi no nodokļiem, kas nav ienākuma 
nodoklis 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkta b) apakšpunkts 

documentation Ilgtermiņa debitoru parādu no nodokļiem, kas nav ienākuma 
nodoklis, summa. [Skatīt: Debitoru parādi no nodokļiem, kas nav 
ienākuma nodoklis]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1017 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full NoncurrentRecognisedAsse
tsDefinedBenefitPlan 

X instant, debit 
label 

label Ilgtermiņa definētu pabalstu neto aktīvi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Ilgtermiņa definētu pabalstu neto aktīvu summa. [Skatīt: Definētu 
pabalstu neto aktīvi] 

ifrs-full NoncurrentRecognisedLiab
ilitiesDefinedBenefitPlan 

X instant, credit label Ilgtermiņa definētu pabalstu neto saistības Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Ilgtermiņa definētu pabalstu neto saistību summa. [Skatīt: Definētu 
pabalstu neto saistības] 

ifrs-full NoncurrentRefundsProvision X instant, credit label Ilgtermiņa kompensācijas uzkrājums Piemērs: 37. SGS –, piemērs: 
Atmaksājumu politika, piemērs: 
37. SGS 87. punkts 

documentation Ilgtermiņa kompensācijas uzkrājuma summa. [Skatīt: Atmaksājumu 
uzkrājums] 

ifrs-full NoncurrentRestrictedCash
AndCashEquivalents 

X instant, debit 
label 

label Ilgtermiņa nauda un naudas ekvivalenti, uz ko attiecas izmantošanas 
ierobežojumi 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Tās ilgtermiņa naudas un naudas ekvivalentu summa, uz ko attiecas 
izmantošanas ierobežojumi. [Skatīt: Nauda un naudas ekvivalenti, 
uz ko attiecas izmantošanas ierobežojumi] 

ifrs-full NoncurrentRetentionPayabl
es 

X instant, credit label Ilgtermiņa maksājami ieturējumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkts 

documentation Ilgtermiņa maksājamu ieturējumu summa. [Skatīt: Maksājamie 
ieturējumi] 

ifrs-full NoncurrentTradeReceivabl
es 

X instant, debit 
label 

label Pircēju un pasūtītāju ilgtermiņa parādi Piemērs: 1. SGS 78. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Pircēju un pasūtītāju ilgtermiņa parādu summa. [Skatīt: Pircēju un 
pasūtītāju parādi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1018 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full NoncurrentValueAddedTax
Payables 

X instant, credit label Ilgtermiņa maksājamais pievienotās vērtības nodoklis Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkts 

documentation Ilgtermiņa maksājamā pievienotās vērtības nodokļa summa. [Skatīt: 
Pievienotās vērtības nodokļa parādi] 

ifrs-full NoncurrentValueAddedTax
Receivables 

X instant, debit 
label 

label Ilgtermiņa saņemamais pievienotās vērtības nodoklis Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkta b) apakšpunkts 

documentation Ilgtermiņa saņemamā pievienotās vērtības nodokļa summa. [Skatīt: 
Pievienotās vērtības nodokļa pārmaksa] 

ifrs-full NoncurrentWarrantLiability X instant, credit label Ilgtermiņa garantiju saistības Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Ilgtermiņa garantiju saistību summa. [Skatīt: Garantijas līgumu 
saistības] 

ifrs-full NonderivativeFinancialLia
bilitiesUndiscountedCashFl
ows 

X instant, credit label Neatvasinātas finanšu saistības – nediskontētas naudas plūsmas Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
39. punkta a) apakšpunkts 

documentation Līguma nediskontētu naudas plūsmu summa attiecībā uz neatvasi
nātām finanšu saistībām. 

ifrs-full NonderivativeInvestmentC
ontractLiabilitiesMeasured
AtFairValueThroughProfit
OrLossApplyingIAS39 

X instant, credit label Neatvasināto instrumentu ieguldījumu līgumu saistības, kas novēr
tētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, piemērojot 39. SGS 

Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.C punkta a) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation To neatvasināto instrumentu ieguldījumu līgumu saistību summa, 
kas novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, piemērojot 39. SGS. [Skatīt: Atvasinātie 
instrumenti [member]] 

ifrs-full NongovernmentCustomers
Member 

member label Ar valsti nesaistīti klienti [member] Piemērs: 15. SFPS B89. punkta 
c) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē ar valsti nesaistītus klientus. [Skatīt: Valsts 
[member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1019 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full NoninsuranceAssetsAcquir
edByExercisingRightsToR
ecoveries 

X instant, credit label Neapdrošināšanas aktīvi, kas iegādāti, izmantojot tiesības uz 
atlīdzināšanu 

Piemērs: 4. SFPS 37. punkta 
b) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 
IG22. punkta h) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation To neapdrošināšanas aktīvu summa, kas iegādāti, izmantojot 
tiesības uz atlīdzināšanu. 

ifrs-full NonlifeInsuranceContracts
Member 

member label Nedzīvības apdrošināšanas līgumi [member] Vispārpieņemta prakse: 
4. SFPS – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī, 
informācijas atklāšanadocumentation Šis elements apzīmē nedzīvības apdrošināšanas līgumus. [Skatīt: 

Apdrošināšanas līgumu veidi [member]] 

ifrs-full NonrecurringFairValueMea
surementMember 

member label Vienreizējs patiesās vērtības novērtējums [member] Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta a) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē vienreizējus patiesās vērtības novērtējumus, 
kurus citi SFPS konkrētos apstākļos prasa vai ļauj veikt finansiālā 
stāvokļa pārskatā. [Skatīt: SFPS [member]] 

ifrs-full NonsubscriptionCirculation
Revenue 

X duration, credit label Neabonētas apgrozības ieņēmumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Apgrozības ieņēmumu summa, kas neizriet no abonēšanas. [Skatīt: 
Ieņēmumi; Apgrozības ieņēmumi] 

esef_cor NotesAccountingPoliciesA
ndMandatoryTags 

label Piezīmju, grāmatvedības politikas un pamata taksonomijas obligāto 
elementu vietturis – šis postenis JĀIZMANTO kā sākumpunkts 
atklātās informācijas iezīmējumiem finanšu pārskatu piezīmēs 

ifrs-full NotesAndDebenturesIssued X instant, credit label Emitētās parādzīmes un ķīlu zīmes Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Uzņēmuma emitēto parādzīmju un ķīlu zīmju summa.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1020 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full NotInternallyGeneratedMe
mber 

member label Ne iekšēji radīts [member] Informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkts 

documentation Šis elements apzīmē posteņus, ko uzņēmums nav iekšēji radījis. 

ifrs-full NotionalAmount X instant label label Nosacītā summa Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Finanšu instrumenta nominālā summa, ko izmanto, lai aprēķinātu 
par minēto instrumentu veiktos maksājumus. 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1021 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full NotLaterThanOneMonthM
ember 

member label Līdz vienam mēnesim [member] Piemērs: 7. SFPS B11. punkta 
a) apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
B35. punkta a) apakšpunkts, 
piemērs: 7. SFPS IG31.A punkts 

documentation Šis elements apzīmē laika diapazonu līdz vienam mēnesim. 

ifrs-full NotLaterThanOneYearMe
mber 

member label Līdz vienam gadam [member] Informācijas atklāšana: 1. SGS 
61. punkta a) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 16. SFPS 
94. punkts, informācijas atklā 
šana: 16. SFPS 97. punkts – 
informācijas atklāšana 17. SFPS 
132. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra, 
piemērs: 7. SFPS B.11 punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG31.A punkts 

documentation Šis elements apzīmē laika diapazonu līdz vienam gadam. 

ifrs-full NotLaterThanThreeMonths
Member 

member label Līdz trīs mēnešiem [member] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts, 
piemērs: 7. SFPS 37. punkta 
a) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 
IG28. punkta a) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Šis elements apzīmē laika diapazonu līdz trīs mēnešiem. 

ifrs-full NotMeasuredAtFairValueI
nStatementOfFinancialPosi
tionButForWhichFairValue
IsDisclosedMember 

member label Nav novērtēti patiesajā vērtībā finansiālā stāvokļa pārskatā, bet kuru 
patiesā vērtība tiek atklāta [member] 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
97. punkts 

documentation Šis elements apzīmē posteņus, kas nav novērtēti patiesajā vērtībā 
finansiālā stāvokļa pārskatā, bet kuru patiesā vērtība tiek atklāta. 
[Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

ifrs-full NumberAndAverageNumb
erOfEmployeesAbstract 

label Darbinieku skaits un vidējais skaits [abstract] 

ifrs-full NumberOfEmployees X.XX instant label Nodarbināto skaits Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Konkrētā datumā uzņēmumā nodarbinātu darbinieku skaits.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1022 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full NumberOfInstrumentsGran
tedInSharebasedPaymentAr
rangement 

X.XX duration label Instrumentu skaits, kas piešķirti ar vienošanos par uz akcijām 
balstītu maksājumu 

Piemērs: 2. SFPS 45. punkta 
a) apakšpunkts, piemērs: 2. SFPS 
IG23. punkts 

documentation Instrumentu skaits, kas piešķirti ar vienošanos par uz akcijām 
balstītu maksājumu. 

ifrs-full NumberOfInstrumentsOrInt
erestsIssuedOrIssuable 

X.XX instant label Emitētu vai emitējamu instrumentu vai līdzdalības daļu skaits Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta f) apakšpunkta 
iv) punkts documentation Emitētu vai emitējamu instrumentu vai līdzdalības daļu skaits no 

iegādes datuma attiecībā uz pircēja pašu kapitāla līdzdalības daļām, 
kas pārvestas uzņēmējdarbības apvienošanas gaitā nodotajā 
atlīdzībā. 

ifrs-full NumberOfInstrumentsOthe
rEquityInstrumentsGranted 

X.XX duration label Citu pašu kapitāla instrumentu skaits, kas piešķirti iekš vienošanās 
par uz akcijām balstītu maksājumu 

Vispārpieņemta prakse: 2. SFPS 
45. punkts, informācijas atklā 
šana: 2. SFPS 47. punkta 
b) apakšpunkts documentation Citu pašu kapitāla instrumentu (t. i., kas nav akciju iespējas līgumi) 

skaits, kas piešķirti iekš vienošanās par uz akcijām balstītu 
maksājumu. 

ifrs-full NumberOfLivingAnimals X.XX instant label Dzīvo dzīvnieku skaits Vispārpieņemta prakse: 41. SGS 
46. punkta b) apakšpunkta 
i) punkts documentation Uzņēmuma dzīvo dzīvnieku skaits. 

ifrs-full NumberOfOtherEquityInstr
umentsExercisableInShareb
asedPaymentArrangement 

X.XX instant label Citu pašu kapitāla instrumentu skaits, kas izmantojami iekš vieno 
šanās par uz akcijām balstītu maksājumu 

Vispārpieņemta prakse: 2. SFPS 
45. punkts 

documentation Citu pašu kapitāla instrumentu (t. i., kas nav akciju iespējas līgumi) 
skaits, kas izmantojami iekš vienošanās par uz akcijām balstītu 
maksājumu. 

ifrs-full NumberOfOtherEquityInstr
umentsExercisedOrVestedI
nSharebasedPaymentArran
gement 

X.XX duration label Citu pašu kapitāla instrumentu skaits, kas izmantoti vai piešķirti 
iekš vienošanās par uz akcijām balstītu maksājumu 

Vispārpieņemta prakse: 2. SFPS 
45. punkts 

documentation Citu pašu kapitāla instrumentu (t. i., kas nav akciju iespējas līgumi) 
skaits, kas izmantoti vai piešķirti iekš vienošanās par uz akcijām 
balstītu maksājumu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1023 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full NumberOfOtherEquityInstr
umentsExpiredInSharebase
dPaymentArrangement 

X.XX duration label Citu pašu kapitāla instrumentu skaits, kam beidzas termiņš iekš 
vienošanās par uz akcijām balstītu maksājumu 

Vispārpieņemta prakse: 2. SFPS 
45. punkts 

documentation Citu pašu kapitāla instrumentu (t. i., kas nav akciju iespējas līgumi) 
skaits, kam beidzas termiņš iekš vienošanās par uz akcijām balstītu 
maksājumu. 

ifrs-full NumberOfOtherEquityInstr
umentsForfeitedInSharebas
edPaymentArrangement 

X.XX duration label Citu pašu kapitāla instrumentu skaits, kas zaudēti iekš vienošanās 
par uz akcijām balstītu maksājumu 

Vispārpieņemta prakse: 2. SFPS 
45. punkts 

documentation Citu pašu kapitāla instrumentu (t. i., kas nav akciju iespējas līgumi) 
skaits, kas zaudēti iekš vienošanās par uz akcijām balstītu 
maksājumu. 

ifrs-full NumberOfOtherEquityInstr
umentsOutstandingInShare
basedPaymentArrangement 

X.XX instant label Citu pašu kapitāla instrumentu skaits, kas atlikuši iekš vienošanās 
par uz akcijām balstītu maksājumu 

Vispārpieņemta prakse: 2. SFPS 
45. punkts 

documentation Citu pašu kapitāla instrumentu (t. i., kas nav akciju iespējas līgumi) 
skaits, kas atlikuši iekš vienošanās par uz akcijām balstītu 
maksājumu. 

periodStartLabel Citu pašu kapitāla instrumentu skaits, kas atlikuši iekš vienošanās 
par uz akcijām balstītu maksājumu perioda sākumā 

periodEndLabel Citu pašu kapitāla instrumentu skaits, kas atlikuši iekš vienošanās 
par uz akcijām balstītu maksājumu perioda beigās 

ifrs-full NumberOfOtherParticipant
sOfRetirementBenefitPlan 

X.XX duration label Citu pensijas pabalstu plāna dalībnieku skaits Informācijas atklāšana: 26. SGS 
36. punkta b) apakšpunkts 

documentation Citu pensijas pabalstu plāna dalībnieku skaits.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1024 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full NumberOfOutstandingShar
eOptions 

X.XX instant label Akciju iespējas līgumu skaits, kas atlikuši iekš vienošanās par uz 
akcijām balstītu maksājumu 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
45. punkta b) apakšpunkta 
vi) punkts, informācijas atklā 
šana: 2. SFPS 45. punkta 
b) apakšpunkta i) punkts, infor
mācijas atklāšana: 2. SFPS 
45. punkta d) apakšpunkts 

documentation Akciju iespējas līgumu skaits, kas atlikuši iekš vienošanās par uz 
akcijām balstītu maksājumu. 

periodStartLabel Akciju iespējas līgumu skaits, kas atlikuši iekš vienošanās par uz 
akcijām balstītu maksājumu perioda sākumā 

periodEndLabel Akciju iespējas līgumu skaits, kas atlikuši iekš vienošanās par uz 
akcijām balstītu maksājumu perioda beigās 

ifrs-full NumberOfParticipantsOfRe
tirementBenefitPlanReceivi
ngBenefits 

X.XX duration label Tādu pensijas pabalstu plāna dalībnieku skaits, kas saņem pabalstus Informācijas atklāšana: 26. SGS 
36. punkta b) apakšpunkts 

documentation Tādu pensijas pabalstu plāna dalībnieku skaits, kas saņem pabalstus. 

ifrs-full NumberOfShareOptionsEx
ercisableInSharebasedPaym
entArrangement 

X.XX instant label Akciju iespējas līgumu skaits, kas izmantojami iekš vienošanās par 
uz akcijām balstītu maksājumu 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
45. punkta b) apakšpunkta 
vii) punkts 

documentation Akciju iespējas līgumu skaits, kas izmantojami iekš vienošanās par 
uz akcijām balstītu maksājumu. 

ifrs-full NumberOfShareOptionsEx
ercisedInSharebasedPayme
ntArrangement 

X.XX duration label Akciju iespējas līgumu skaits, kas izmantoti iekš vienošanās par uz 
akcijām balstītu maksājumu 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
45. punkta b) apakšpunkta 
iv) punkts 

documentation Akciju iespējas līgumu skaits, kas izmantoti iekš vienošanās par uz 
akcijām balstītu maksājumu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1025 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full NumberOfShareOptionsEx
piredInSharebasedPayment
Arrangement 

X.XX duration label Akciju iespējas līgumu skaits, kam beidzas termiņš iekš vienošanās 
par uz akcijām balstītu maksājumu 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
45. punkta b) apakšpunkta 
v) punkts 

documentation Akciju iespējas līgumu skaits, kam beidzas termiņš iekš vienošanās 
par uz akcijām balstītu maksājumu. 

ifrs-full NumberOfShareOptionsFor
feitedInSharebasedPayment
Arrangement 

X.XX duration label Akciju iespējas līgumu skaits, kas zaudēti iekš vienošanās par uz 
akcijām balstītu maksājumu 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
45. punkta b) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Akciju iespējas līgumu skaits, kas zaudēti iekš vienošanās par uz 
akcijām balstītu maksājumu. 

ifrs-full NumberOfShareOptionsGr
antedInSharebasedPayment
Arrangement 

X.XX duration label Akciju iespējas līgumu skaits, kas piešķirti iekš vienošanās par uz 
akcijām balstītu maksājumu 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
45. punkta b) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Akciju iespējas līgumu skaits, kas piešķirti iekš vienošanās par uz 
akcijām balstītu maksājumu. 

ifrs-full NumberOfSharesAuthorised shares label Apstiprināto akciju skaits Informācijas atklāšana: 1. SGS 
79. punkta a) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Apstiprināto akciju skaits. 

ifrs-full NumberOfSharesIssued shares label Emitēto akciju skaits Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
106. punkta d) apakšpunkts 

documentation Uzņēmuma emitēto akciju skaits. 

totalLabel Kopējais emitēto akciju skaits



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1026 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full NumberOfSharesIssuedAbs
tract 

label Emitēto akciju skaits [abstract] 

ifrs-full NumberOfSharesIssuedAn
dFullyPaid 

shares label Emitēto un pilnībā apmaksāto akciju skaits Informācijas atklāšana: 1. SGS 
79. punkta a) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation To uzņēmuma emitēto akciju skaits, par kurām ir saņemts maksā
jums pilnā apmērā. 

ifrs-full NumberOfSharesIssuedBut
NotFullyPaid 

shares label To emitēto akciju skaits, kas nav apmaksātas pilnā apmērā Informācijas atklāšana: 1. SGS 
79. punkta a) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation To uzņēmuma emitēto akciju skaits, par kurām nav saņemts 
maksājums pilnā apmērā. 

ifrs-full NumberOfSharesOutstandi
ng 

shares label Apgrozībā esošo akciju skaits Informācijas atklāšana: 1. SGS 
79. punkta a) apakšpunkta 
iv) punkts 

documentation Apstiprināto un emitēto akciju skaits, atskaitot turēto pašu akciju 
skaitu. [Skatīt: Pašu akcijas] 

periodStartLabel Apgrozībā esošo akciju skaits perioda sākumā 

periodEndLabel Apgrozībā esošo akciju skaits perioda beigās 

ifrs-full NumberOfSharesRepresent
edByOneDepositaryReceipt 

X.XX instant label Viena depozitārā sertifikāta pārstāvēto akciju skaits Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Viena depozitārā sertifikāta pārstāvēto akciju skaits. 

ifrs-full OccupancyExpense X duration, debit label Noslodzes izdevumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts 

documentation To izdevumu summa, ko rada uzņēmuma saņemtie noslodzes 
pakalpojumi.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1027 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full OfficeEquipment X instant, debit 
label 

label Biroja iekārtas Piemērs: 16. SGS 37. punkta 
h) apakšpunkts 

documentation To pamatlīdzekļu summa, kas ir iekārtas, kuras izmanto biroja 
darbības atbalstam, bet ne tieši ražošanas procesā. [Skatīt: 
Pamatlīdzekļi] 

ifrs-full OfficeEquipmentMember member label Biroja iekārtas [member] Piemērs: 16. SGS 37. punkta 
h) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē pamatlīdzekļu klasi, kas ir iekārtas, kuras 
izmanto biroja darbības atbalstam, bet ne tieši ražošanas procesā. 
[Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

ifrs-full OilAndGasAssets X instant, debit 
label 

label Naftas un gāzes aktīvi Vispārpieņemta prakse: 16. SGS 
37. punkts 

documentation To aktīvu summa, kas saistīti ar naftas un gāzes izpēti, novērtēšanu, 
attīstību vai ražošanu. 

ifrs-full OilAndGasAssetsMember member label Naftas un gāzes aktīvi [member] Vispārpieņemta prakse: 16. SGS 
37. punkts 

documentation Šis elements apzīmē naftas un gāzes aktīvus. [Skatīt: Naftas un 
gāzes aktīvi] 

ifrs-full OnDemandMember member label Pēc pieprasījuma [member] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē laika diapazonu pēc pieprasījuma. 

ifrs-full OnerousContractsContinge
ntLiabilityMember 

member label Apgrūtinošu līgumu iespējamās saistības [member] Piemērs: 37. SGS 88. punkts 

documentation Šis elements apzīmē iespējamās saistības par apgrūtinošiem līgu
miem. Apgrūtinošs līgums ir līgums, kurā noteiktā pienākuma 
izpildes nenovēršamās izmaksas pārsniedz saimnieciskos labumus, 
kas sagaidāmi no tā izpildes. [Skatīt: Iespējamās saistības 
[member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1028 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full OnerousContractsCostOfFu
lfillingContractMember 

member label Apgrūtinoši līgumi – Līguma izpildes izmaksas [member] Informācijas atklāšana: 37. SGS 
105. punkts – darbības termiņa 
beigas 2024. gada 1. janvārī 

documentation Šis elements apzīmē apgrūtinošus līgumus – Līguma izpildes 
izmaksas (37. SGS grozījumi), izdots 2020. gada maijā. 

ifrs-full OnerousContractsProvision X instant, credit label Apgrūtinoša līguma uzkrājums Piemērs: 37. SGS 66. punkts 

documentation Uzkrājuma summa apgrūtinošiem līgumiem. Apgrūtinošs līgums ir 
līgums, kurā noteiktā pienākuma izpildes nenovēršamās izmaksas 
pārsniedz saimnieciskos labumus, kas sagaidāmi no tā izpildes. 
[Skatīt: citi uzkrājumi] 

totalLabel Apgrūtinoša līguma uzkrājums kopā 

ifrs-full OnerousContractsProvision
Abstract 

label Apgrūtinoša līguma uzkrājums [abstract] 

ifrs-full OnerousContractsProvision
Member 

member label Apgrūtinoša līguma uzkrājums [member] Piemērs: 37. SGS 66. punkts 

documentation Šis elements apzīmē uzkrājumu apgrūtinošiem līgumiem. [Skatīt: 
Apgrūtinoša līguma nodrošinājums] 

ifrs-full OneYearBeforeReportingY
earMember 

member label Viens gads pirms pārskata gada [member] Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
130. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Šis elements apzīmē gadu, kas beidzās vienu gadu pirms pārskata 
gada beigām. 

ifrs-full OpeningBalanceAfterAdjus
tmentCumulativeEffectAtD
ateOfInitialApplicationMe
mber 

member label Sākuma atlikums pēc korekcijas, kumulatīvā ietekme sākotnējās 
piemērošanas datumā [member] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
106. punkts 

documentation Šis elements apzīmē sākuma atlikumu pēc kumulatīvās ietekmes 
korekcijas finanšu pārskatos jauna vai grozīta SFPS sākotnējās 
piemērošanas datumā.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1029 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full OpeningBalanceBeforeAdj
ustmentCumulativeEffectA
tDateOfInitialApplicationM
ember 

member [default] label Sākuma atlikums pirms korekcijas, kumulatīvā ietekme sākotnējās 
piemērošanas datumā [member] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
106. punkts 

documentation Šis elements apzīmē sākuma atlikumu pirms kumulatīvās ietekmes 
korekcijas finanšu pārskatos jauna vai grozīta SFPS sākotnējās 
piemērošanas datumā. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij 
“Kumulatīvā ietekme sākotnējās piemērošanas datumā”, ja neiz
manto nevienu citu elementu. 

ifrs-full OperatingExpense X duration, debit label Pamatdarbības izdevumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts 

documentation Visu pamatdarbības izdevumu summa. 

ifrs-full OperatingExpenseExcludin
gCostOfSales 

X duration, debit label Pamatdarbības izdevumi, atskaitot pārdoto preču un sniegto pakal
pojumu izmaksas 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts 

documentation Pamatdarbības izdevumi, atskaitot pārdoto preču un sniegto pakal
pojumu izmaksas. [Skatīt: Pārdoto preču un sniegto pakalpojumu 
izmaksas] 

ifrs-full OperatingLeaseIncome X duration, credit label Operatīvās nomas ienākumi Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
90. punkta b) apakšpunkts 

documentation Operatīvās nomas ienākumu summa. Operatīvā noma ir noma, kas 
nenodod būtībā visus riskus un atlīdzības, kas raksturīgas pamatā 
esošā aktīva īpašuma tiesībām. 

ifrs-full OperatingSegmentsMember member label Uzņēmējdarbības segmenti [member] Informācijas atklāšana: 8. SFPS 
28. punkts 

documentation Šis elements apzīmē uzņēmējdarbības segmentus. Uzņēmējdarbības 
segments ir uzņēmuma sastāvdaļa: a) kas veic uzņēmējdarbību, no 
kuras tā var gūt ieņēmumus un kura tai var radīt izdevumus 
(ieskaitot ieņēmumus un izdevumus, kas attiecas uz darījumiem ar 
citām šā paša uzņēmuma sastāvdaļām); b) kura darbības rezultātus 
regulāri pārskata uzņēmuma galvenais darbības lēmumu pieņēmējs, 
lai pieņemtu lēmumus par segmentam piešķiramajiem resursiem un 
novērtētu tā sniegumu; un c) par kuru ir pieejama nošķirta finanšu 
informācija. [Skatīt: Ieņēmumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1030 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full OptionContractMember member label Iespējas līgums [member] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē atvasinātu finanšu instrumentu, kas dod turē
tājam tiesības, bet ne pienākumu pirkt vai pārdot pamatā esošu 
aktīvu par konkrētu, iepriekš noteiktu cenu. [Skatīt: Atvasinātie 
instrumenti [member]] 

ifrs-full OptionPricingModelMemb
er 

member label Iespējas līgumu vērtēšanas modelis [member] Piemērs: 13. SFPS B11. punkta 
b) apakšpunkts, piemērs: 
13. SFPS IE63. punkts 

documentation Šis elements apzīmē konkrētu vērtēšanas paņēmienu, kas atbilst 
ienākumu metodei, kura ietver nākotnes summu analīzi ar iespējas 
līgumu cenu noteikšanas modeļiem, piem., Bleka–Šolla–Mertona 
(Black-Scholes-Merton) formulu vai binominālu modeli (t. i., režģa 
modeli), kurā ietverti pašreizējās vērtības paņēmieni un kurš rāda 
iespējas līguma laika vērtību un iekšējo vērtību. [Skatīt: Ienākumu 
metode [member]] 

ifrs-full OrdinarySharesMember member label Parastās akcijas [member] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
79. punkta a) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 33. SGS 
66. punkts 

documentation Šis elements apzīmē pašu kapitāla instrumentus, kas pakļauti visiem 
citiem pašu kapitāla instrumentu veidiem. Tas atspoguļo arī stan
darta vērtību asij “Parasto akciju klases”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. 

ifrs-full OriginalAssetsBeforeTrans
fer 

X instant, debit 
label 

label Sākotnējie aktīvi pirms pārvešanas Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.D punkta f) apakšpunkts 

documentation Sākotnējo aktīvu summa pirms pārvešanas attiecība uz pārvestiem 
aktīviem, ko uzņēmums turpina atzīt savas turpinātās iesaistes 
apmērā.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1031 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full OtherAdjustmentsForNonc
ashItems 

X duration, debit label Citas korekcijas nenaudas posteņiem Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20. punkta b) apakšpunkts 

documentation Tādas korekcijas nenaudas posteņiem, lai saskaņotu peļņu (zaudē
jumus) neto naudas plūsmai, kas izmantotas pamatdarbībām, ko 
uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: 
Peļņa (zaudējumi)] 

ifrs-full OtherAdjustmentsForWhic
hCashEffectsAreInvesting
OrFinancingCashFlow 

X duration, debit label Citas korekcijas, kuru naudas rezultāti ir naudas plūsmas no iegul
dījumu vai finansēšanas darbības 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
20. punkta c) apakšpunkts 

documentation Tādas korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) neto naudas 
plūsmai no (kas izmantota) pamatdarbībām, kuru naudas rezultāti ir 
naudas plūsmas no ieguldījumu vai finansēšanas darbības, ko 
uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: 
Peļņa (zaudējumi)] 

ifrs-full OtherAdjustmentsToRecon
cileProfitLoss 

X duration, debit label Citas korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) Informācijas atklāšana: 7. SGS 
20. punkts 

documentation Tādas korekcijas, lai saskaņotu peļņu (zaudējumus) neto naudas 
plūsmai no (kas izmantotas) pamatdarbībām, ko uzņēmums atse
višķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Korekcijas, lai 
saskaņotu peļņu (zaudējumus)] 

ifrs-full OtherAssets X instant, debit 
label 

label Citi aktīvi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation To aktīvu summa, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā 
pārskatā vai piezīmē. 

ifrs-full OtherAssetsAmountContrib
utedToFairValueOfPlanAss
ets 

X instant, debit 
label 

label Citi aktīvi – summa, kas iemaksāta plāna aktīvu patiesajā vērtībā Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
142. punkts 

documentation Summa, ko citi atsevišķi neatklātu aktīvu veidi veido no definētu 
pabalstu plāna aktīvu patiesās vērtības. [Skatīt: Plāna aktīvi — 
patiesajā vērtībā; Definētu pabalstu plāni [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1032 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full OtherAssetsMember member label Citi aktīvi [member] Piemērs: 16. SFPS 53. punkts 

documentation Šis elements apzīmē aktīvus, kurus uzņēmums atsevišķi neatklāj 
tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 

ifrs-full OtherAssetsPercentageCont
ributedToFairValueOfPlan
Assets 

X.XX instant label Citi aktīvi – procenti, kas iemaksāti plāna aktīvu patiesajā vērtībā Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
142. punkts 

documentation Procenti, ko citi atsevišķi neatklātu aktīvu veidi veido no definētu 
pabalstu plāna aktīvu patiesās vērtības. [Skatīt: Plāna aktīvi — 
patiesajā vērtībā; Definētu pabalstu plāni [member]] [Pretēji: Citi 
aktīvi – summa, kas iemaksāta plāna aktīvu patiesajā vērtībā] 

ifrs-full OtherBorrowings X instant, credit label Citi aizņēmumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation To aizņēmumu summa, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā 
pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Aizņēmumi] 

ifrs-full OtherCashAndCashEquival
ents 

X instant, debit 
label 

label Cita nauda un naudas ekvivalenti Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
45. punkts 

documentation Tās naudas un naudas ekvivalentu summa, ko uzņēmums atsevišķi 
neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Nauda un naudas 
ekvivalenti] 

ifrs-full OtherCashPaymentsFromO
peratingActivities 

(X) duration, credit label Citi naudas maksājumi no pamatdarbības Piemērs: 7. SGS 14. punkts 

documentation Tāda izejošā naudas plūsma pamatdarbībai, kuru uzņēmums atse
višķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 

negatedLabel Citi naudas maksājumi no pamatdarbības



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1033 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full OtherCashPaymentsToAcq
uireEquityOrDebtInstrume
ntsOfOtherEntitiesClassifie
dAsInvestingActivities 

(X) duration, credit label Citi naudas maksājumi, lai iegādātos citu uzņēmumu pašu kapitāla 
vai parāda instrumentus, ko klasificē kā ieguldījumu darbības 

Piemērs: 7. SGS 16. punkta 
c) apakšpunkts 

documentation Tāda izejošā naudas plūsma, lai iegādātos citu uzņēmumu pašu 
kapitāla vai parāda instrumentus (kas nav maksājumi par instru
mentiem, kurus uzskata par naudas ekvivalentiem vai tur darījumu 
vai tirdzniecības nolūkā), ko klasificē kā ieguldījumu darbības. 

negatedTerseLabel Citi naudas maksājumi, lai iegādātos citu uzņēmumu pašu kapitāla 
vai parāda instrumentus 

ifrs-full OtherCashPaymentsToAcq
uireInterestsInJointVenture
sClassifiedAsInvestingActi
vities 

(X) duration, credit label Citi naudas maksājumi, lai iegādātos līdzdalības daļas kopuzņē
mumos, ko klasificē kā ieguldījumu darbības 

Piemērs: 7. SGS 16. punkta 
c) apakšpunkts 

documentation Tāda izejošā naudas plūsma, lai iegādātos līdzdalības daļas kopuz 
ņēmumos (kas nav maksājumi par instrumentiem, kurus uzskata par 
naudas ekvivalentiem vai tur darījumu vai tirdzniecības nolūkā), ko 
klasificē kā ieguldījumu darbības. [Skatīt: Kopuzņēmumi [member]] 

negatedTerseLabel Citi naudas maksājumi, lai iegādātos līdzdalības daļas 
kopuzņēmumos 

ifrs-full OtherCashReceiptsFromOp
eratingActivities 

X duration, debit label Citi naudas ieņēmumi no pamatdarbības Piemērs: 7. SGS 14. punkts 

documentation Ienākošā naudas plūsma no pamatdarbības, kuru uzņēmums atse
višķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1034 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full OtherCashReceiptsFromSa
lesOfEquityOrDebtInstrum
entsOfOtherEntitiesClassifi
edAsInvestingActivities 

X duration, debit label Citi naudas ieņēmumi no citu uzņēmumu pašu kapitāla vai parāda 
instrumentu pārdošanas, ko klasificē kā ieguldījumu darbības 

Piemērs: 7. SGS 16. punkta 
d) apakšpunkts 

documentation Tāda ienākošā naudas plūsma no citu uzņēmumu pašu kapitāla vai 
parāda instrumentu (kas nav nauda, kas saņemta par instrumentiem, 
kurus uzskata par naudas ekvivalentiem un kurus tur darījumu vai 
tirdzniecības nolūkā) pārdošanas, ko klasificē kā ieguldījumu 
darbības. 

terseLabel Citi naudas ieņēmumi no citu uzņēmumu pašu kapitāla vai parāda 
instrumentu pārdošanas 

ifrs-full OtherCashReceiptsFromSal
esOfInterestsInJointVentur
esClassifiedAsInvestingAct
ivities 

X duration, debit label Citi naudas ieņēmumi no līdzdalības daļas kopuzņēmumos pārdo 
šanas, ko klasificē kā ieguldījumu darbības 

Piemērs: 7. SGS 16. punkta 
d) apakšpunkts 

documentation Tāda ienākošā naudas plūsma no līdzdalības daļu kopuzņēmumos 
(kas nav ieņēmumi par instrumentiem, kurus uzskata par naudas 
ekvivalentiem un kurus tur darījumu vai tirdzniecības nolūkā) 
pārdošanas, ko klasificē kā ieguldījumu darbības. [Skatīt: Kopuz 
ņēmumi [member]] 

terseLabel Citi naudas ieņēmumi no līdzdalības daļas kopuzņēmumos 
pārdošanas 

ifrs-full OtherComponentsOfDeferr
edTaxExpenseIncome 

X duration, debit label Citi atliktā nodokļa izdevumu (ienākumu) elementi Vispārpieņemta prakse: 12. SGS 
80. punkts 

documentation To atliktā nodokļa izdevumu (ienākumu) elementu summa, kurus 
uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: 
Atliktā nodokļa izdevumi (ienākumi)]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1035 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome X duration, credit label Pārējie apvienotie ienākumi Informācijas atklāšana: 1. SGS 
106. punkta d) apakšpunkta 
ii) punkts, informācijas atklāšana: 
1. SGS 81.A punkta b) apakš
punkts, informācijas atklāšana: 
1. SGS, 91. punkta a) apakš
punkts, informācijas atklāšana: 
12. SFPS B12. punkta b) apakš
punkta viii) punkts 

documentation To ienākumu un izdevumu summa (iekļaujot pārklasifikācijas 
korekcijas), kas netiek atzīti guvumu vai zaudējumu aprēķinā, kā 
pieprasa vai pieļauj citi SFPS. [Skatīt: SFPS [member]] 

totalLabel Pārējie apvienotie ienākumi kopā 

ifrs-full OtherComprehensiveIncom
eAbstract 

label Pārējie apvienotie ienākumi [abstract] 

ifrs-full OtherComprehensiveIncom
eAttributableToNoncontroll
ingInterests 

X duration, credit label Pārējie apvienotie ienākumi, kas attiecināmi uz nekontrolējošu 
līdzdalību 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts 

documentation To pārējo apvienoto ienākumu summa, kas ir attiecināmi uz 
nekontrolējošo līdzdalību. [Skatīt: Nekontrolējoša līdzdalība; Pārējie 
apvienotie ienākumi] 

ifrs-full OtherComprehensiveIncom
eAttributableToOwnersOfP
arent 

X duration, credit label Pārējie apvienotie ienākumi – attiecināmi uz mātesuzņēmuma 
īpašniekiem 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts 

documentation To pārējo apvienoto ienākumu summa, kas ir attiecināmi uz 
mātesuzņēmuma īpašniekiem. 

ifrs-full OtherComprehensiveIncom
eBeforeTax 

X duration, credit label Pārējie apvienotie ienākumi, pirms nodokļu atskaitīšanas Informācijas atklāšana: 1. SGS 
91. punkta b) apakšpunkts 

documentation Pārējo apvienoto ienākumu summa, pirms nodokļu atskaitīšanas. 
[Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

totalLabel Pārējie apvienotie ienākumi kopā, pirms nodokļu atskaitīšanas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncom
eBeforeTaxApplicationOfO
verlayApproach 

X duration, credit label Pārējie apvienotie ienākumi, pirms nodokļu atskaitīšanas, pārklā
juma pieejas piemērošana 

Informācijas atklāšana: Spēkā 
no 9. SFPS, 4. SFPS 35.D punkta 
b) apakšpunkta pirmās piemēro 
šanas reizesdocumentation Pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļu atskaitīšanas, 

saistībā ar pārklājuma pieejas piemērošanu. [Skatīt: Pārējie apvie
notie ienākumi] 

totalLabel Pārējie apvienotie ienākumi, pirms nodokļu atskaitīšanas, pārklā
juma pieejas piemērošana



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1036 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full OtherComprehensiveIncom
eBeforeTaxApplicationOfO
verlayApproachAbstract 

label Pārējie apvienotie ienākumi, pirms nodokļu atskaitīšanas, pārklā
juma pieejas piemērošana [abstract] 

ifrs-full OtherComprehensiveIncom
eBeforeTaxAvailableforsal
eFinancialAssets 

X duration, credit label Pārējie apvienotie ienākumi, pirms nodokļu atskaitīšanas, pārdo 
šanai pieejami finanšu aktīvi 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
7. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
91. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Pārējo apvienoto ienākumu summa, pirms nodokļu atskaitīšanas, 
pēc pārklasifikācijas korekcijām, – saistībā ar pārdošanai pieeja
miem finanšu aktīviem. [Skatīt: Pārdošanai pieejami finanšu aktīvi; 
Pārējie apvienotie ienākumi — pirms nodokļu izdevumiem] 

totalLabel Pārējie apvienotie ienākumi, pirms nodokļu atskaitīšanas, pārdo 
šanai pieejami finanšu aktīvi 

ifrs-full OtherComprehensiveIncom
eBeforeTaxCashFlowHedg
es 

X duration, credit label Pārējie apvienotie ienākumi, pirms nodokļu atskaitīšanas, naudas 
plūsmu riska ierobežošana 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
7. punkts, informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta b) apak 
špunkts 

documentation Pārējo apvienoto ienākumu summa, pirms nodokļu atskaitīšanas, 
pēc pārklasifikācijas korekcijām,– saistībā ar naudas plūsmu riska 
ierobežošanu. [Skatīt: Naudas plūsmu riska ierobežošana [member]; 
Pārējie apvienotie ienākumi — pirms nodokļu izdevumiem] 

totalLabel Pārējie apvienotie ienākumi, pirms nodokļu atskaitīšanas, naudas 
plūsmu riska ierobežošana 

ifrs-full OtherComprehensiveInco
meBeforeTaxChangeInFair
ValueOfFinancialLiability
AttributableToChangeInCr
editRiskOfLiability 

X duration, credit label Pārējie apvienotie ienākumi, pirms nodokļu atskaitīšanas, finanšu 
saistību patiesās vērtības izmaiņas, kas attiecināmas uz saistību 
kredītriska izmaiņām 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
7. punkts, informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta b) apak 
špunkts 

documentation Pārējo apvienoto ienākumu summa, pirms nodokļu atskaitīšanas, 
saistībā ar finanšu saistību patiesās vērtības izmaiņām, kas attieci
nāmas uz saistību kredītriska izmaiņām. [Skatīt: Pārējie apvienotie 
ienākumi – pirms nodokļu izdevumiem; Kredītrisks [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1037 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full OtherComprehensiveIncom
eBeforeTaxChangeInValue
OfForeignCurrencyBasisSp
reads 

X duration, credit label Pārējie apvienotie ienākumi, pirms nodokļu atskaitīšanas, ārvalstu 
valūtas bāzes likmju starpības vērtības izmaiņas 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
7. punkts, informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta b) apak 
špunkts 

documentation Pārējo apvienoto ienākumu summa, pirms nodokļu atskaitīšanas, 
pēc pārklasifikācijas korekcijām, saistībā ar ārvalstu valūtas bāzes 
likmju starpības vērtības izmaiņām. [Skatīt: Pārējie apvienotie 
ienākumi — pirms nodokļu izdevumiem] 

totalLabel Pārējie apvienotie ienākumi, pirms nodokļu atskaitīšanas, ārvalstu 
valūtas bāzes likmju starpības vērtības izmaiņas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncom
eBeforeTaxChangeInValue
OfForwardElementsOfFor
wardContracts 

X duration, credit label Pārējie apvienotie ienākumi, pirms nodokļu atskaitīšanas, regulētā 
tirgū netirgotu nākotnes līgumu nākotnes elementu vērtības 
izmaiņas 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
7. punkts, informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta b) apak 
špunkts 

documentation Pārējo apvienoto ienākumu summa, pirms nodokļu atskaitīšanas, 
pēc pārklasifikācijas korekcijām, saistībā ar regulētā tirgū netirgotu 
nākotnes līgumu nākotnes elementu vērtības izmaiņām. [Skatīt: 
Pārējie apvienotie ienākumi — pirms nodokļu izdevumiem] 

totalLabel Pārējie apvienotie ienākumi, pirms nodokļu atskaitīšanas, regulētā 
tirgū netirgotu nākotnes līgumu nākotnes elementu vērtības 
izmaiņas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncom
eBeforeTaxChangeInValue
OfTimeValueOfOptions 

X duration, credit label Pārējie apvienotie ienākumi, pirms nodokļu atskaitīšanas, vērtības 
izmaiņas iespējas līguma laikvērtībai 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
7. punkts, informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta b) apak 
špunkts 

documentation Pārējo apvienoto ienākumu summa, pirms nodokļu atskaitīšanas, 
pēc pārklasifikācijas korekcijām, saistībā ar vērtības izmaiņām 
iespējas līguma laikvērtībai. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi — 
pirms nodokļu izdevumiem] 

totalLabel Pārējie apvienotie ienākumi, pirms nodokļu atskaitīšanas, vērtības 
izmaiņas iespējas līguma laikvērtībai



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1038 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full OtherComprehensiveIncom
eBeforeTaxExchangeDiffer
encesOnTranslation 

X duration, credit label Pārējie apvienotie ienākumi, pirms nodokļu atskaitīšanas, valūtas 
kursa starpības, kas rodas, veicot ārvalstu darbību pārrēķinu 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
7. punkts, informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta b) apak 
špunkts documentation Pārējo apvienoto ienākumu summa, pirms nodokļu atskaitīšanas, 

pēc pārklasifikācijas korekcijām, saistībā ar valūtas kursa starpībām, 
kas rodas, pārrēķinot uzņēmuma ārvalstu darbības finanšu 
pārskatus. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi — pirms nodokļu 
izdevumiem] 

totalLabel Pārējie apvienotie ienākumi, pirms nodokļu atskaitīšanas, valūtas 
kursa starpības, kas rodas, veicot ārvalstu darbību pārrēķinu 

ifrs-full OtherComprehensiveInco
meBeforeTaxExchangeDif
ferencesOnTranslationOfFo
reignOperationsAndHedges
OfNetInvestmentsInForeig
nOperations 

X duration, credit label Pārējie apvienotie ienākumi, pirms nodokļu atskaitīšanas, valūtas 
kursa starpības, kas rodas, veicot ārvalstu darbību pārrēķinu un neto 
ieguldījumu riska ierobežošanu ārvalstu darbībās 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
91. punkta b) apakšpunkts 

documentation Pārējo apvienoto ienākumu summa, pirms nodokļu atskaitīšanas, 
pēc pārklasifikācijas korekcijām, t. i., valūtas kursa starpību 
kopsumma, kas rodas, pārrēķinot ārvalstu darbību finanšu pārskatus 
un neto ieguldījumu riska ierobežošanu ārvalstu darbībās. [Skatīt: 
Pārējie apvienotie ienākumi — pirms nodokļu izdevumiem] 

totalLabel Pārējie apvienotie ienākumi, pirms nodokļu atskaitīšanas, valūtas 
kursa starpības, kas rodas, veicot ārvalstu darbību pārrēķinu un neto 
ieguldījumu riska ierobežošanu ārvalstu darbībās 

ifrs-full OtherComprehensiveInco
meBeforeTaxExchangeDif
ferencesOnTranslationOfFo
reignOperationsAndHedges
OfNetInvestmentsInForeig
nOperationsAbstract 

label Pārējie apvienotie ienākuma, pirms nodokļu atskaitīšanas, valūtas 
kursa starpības, kas rodas, pārrēķinot ārvalstu darbības un neto 
ieguldījumu riska ierobežošanu ārvalstu darbībās [abstract] 

ifrs-full OtherComprehensiveInco
meBeforeTaxExchangeDiff
erencesOnTranslationOther
ThanTranslationOfForeign
Operations 

X duration, credit label Pārējie apvienotie ienākuma, pirms nodokļu atskaitīšanas, valūtas 
kursa starpības, kas rodas, veicot pārrēķinu, izņemot ārvalstu 
darbību pārrēķinu 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
91. punkta b) apakšpunkts 

documentation Pārējo apvienoto ienākumu summa, pirms nodokļu atskaitīšanas, 
saistībā ar valūtas kursa starpībām, kas rodas, pārrēķinot mātes
uzņēmuma vai atsevišķa uzņēmuma finanšu pārskatus citā uzrādī 
šanas valūtā. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi — pirms nodokļu 
izdevumiem]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1039 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full OtherComprehensiveInco
meBeforeTaxFinanceIncom
eExpensesFromReinsuranc
eContractsHeldExcludedFr
omProfitOrLoss 

X duration, credit label Pārējie apvienotie ienākumi, finanšu ienākumi (izdevumi) no turē
tajiem pārapdrošināšanas līgumiem, kas izslēgti no pelņas vai 
zaudējumu aprēķina, pirms nodokļiem 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
7. punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta b) apakš
punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra apakšpunkts, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
82. punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 90. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Pārējo apvienoto ienākumu summa, pirms nodokļu atskaitīšanas, 
pēc pārklasifikācijas korekcijām, kas attiecas uz finanšu ienāku
miem (izdevumiem) no turētajiem pārapdrošināšanas līgumiem. 
[Skatīt: Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izdevumi); Turētie 
pārapdrošināšanas līgumi [member]] 

totalLabel Pārējie apvienotie ienākumi, finanšu ienākumi (izdevumi) no turē
tajiem pārapdrošināšanas līgumiem, kas izslēgti no pelņas vai 
zaudējumu aprēķina, pirms nodokļiem 

ifrs-full OtherComprehensiveInco
meBeforeTaxFinancialAsse
tsMeasuredAtFairValueThr
oughOtherComprehensiveI
ncome 

X duration, credit label Tie pārējie apvienotie ienākumi, pirms nodokļu atskaitīšanas, 
finanšu aktīvi, kuri novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējo apvienoto ienākumu aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
7. punkts, informācijas atklāšana: 
1. SGS, 91. punkta b) apakš
punkts, informācijas atklāšana: 
7. SFPS 20. punkta a) apakšpun
kta viii) punktsdocumentation To pārējo apvienoto ienākumu summa, pirms nodokļu atskaitīšanas, 

pēc pārklasifikācijas korekcijām, saistībā ar finanšu aktīviem, kuri 
novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējo apvienoto ienā
kumu aprēķinā, piemērojot 9. SFPS 4.1.2.A punktu. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi, kuri novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos; Pārējie apvienotie ienākumi] 

commentaryGuidance NEIZMANTOT šo elementu pārējiem apvienotajiem ienākumiem, 
kas saistīti ar pašu kapitāla instrumentiem, kuri ir noteikti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos, piemē
rojot 9. SFPS 5.7.5. punktu, kuri nav pārkvalificēti uz peļņu vai 
zaudējumiem. Tā vietā izmantot elementu “Pārējie apvienotie 
ienākumi, pēc nodokļu atskaitīšanas – guvumi (zaudējumi) no 
ieguldījumiem pašu kapitāla instrumentos”. 

totalLabel Tie pārējie apvienotie ienākumi, pirms nodokļu atskaitīšanas, 
finanšu aktīvi, kuri novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējo apvienoto ienākumu aprēķinā



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1040 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full OtherComprehensiveIncom
eBeforeTaxGainsLossesFro
mInvestmentsInEquityInstr
uments 

X duration, credit label Pārējie apvienotie ienākumi, pirms nodokļu atskaitīšanas, guvumi 
(zaudējumi) no ieguldījumiem pašu kapitāla instrumentos 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
7. punkts, informācijas atklāšana: 
1. SGS, 91. punkta b) apakš
punkts, informācijas atklāšana: 
7. SFPS 20. punkta a) apakšpun
kta vii) punkts 

documentation Pārējo apvienoto ienākumu summa, pirms nodokļu atskaitīšanas, 
saistībā ar guvumiem (zaudējumiem) no tādos pašu kapitāla 
instrumentos veikto ieguldījumu patiesās vērtības izmaiņām, ko 
uzņēmums ir novērtējis patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējo 
apvienoto ienākumu aprēķinā, piemērojot 9. SFPS 5.7.5. punktu. 
[Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi — pirms nodokļu izdevumiem] 

ifrs-full OtherComprehensiveInco
meBeforeTaxGainsLosses
OnHedgingInstrumentsThat
HedgeInvestmentsInEquity
Instruments 

X duration, credit label Pārējie apvienotie ienākumi, pirms nodokļu atskaitīšanas, guvumi 
(zaudējumi) no riska ierobežošanas instrumentiem, kas ierobežo 
risku ieguldījumiem pašu kapitāla instrumentos 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
7. punkts, informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta b) apak 
špunkts 

documentation Pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļu atskaitīšanas, 
saistībā ar guvumiem (zaudējumiem) no riska ierobežošanas 
instrumentiem, kas ierobežo risku ieguldījumiem, ko uzņēmums ir 
novērtējis patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējo apvienoto 
ienākumu aprēķinā. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi — pirms 
nodokļu izdevumiem] 

ifrs-full OtherComprehensiveIncom
eBeforeTaxGainsLossesOn
RemeasurementsOfDefined
BenefitPlans 

X duration, credit label Pārējie apvienotie ienākumi, pirms nodokļu atskaitīšanas, guvumi 
(zaudējumi) no definētu pabalstu plānu atkārtotiem novērtējumiem 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
7. punkts, vispārpieņemta prakse: 
19. SGS 135. punkta b) apakš
punkts, informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta b) apak 
špunkts 

documentation Pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļu atskaitīšanas, 
saistībā ar guvumiem (zaudējumiem) no definētu pabalstu plānu 
atkārtotiem novērtējumiem, kas ietver aktuāros guvumus un 
zaudējumus; plāna aktīvu atdevi, izņemot summas, kas ietvertas 
definētu pabalstu neto saistību (aktīvu) neto procentos; un jebkuras 
izmaiņas attiecībā uz aktīvu griestu ietekmi, izņemot summas, kas 
ietvertas definētu pabalstu neto saistību (aktīvu) neto procentos. 
[Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi; Definētu pabalstu plāni 
[member]; Plāna aktīvi [member]; Definēta pabalsta neto saistības 
(aktīvi)] [Pretstatā: palielinājums (samazinājums) definētu pabalstu 
neto saistībās (aktīvos), ko rada ieguvumi (zaudējumi) no pārvēr
tēšanas pārējos apvienotajos ienākumos] 

totalLabel Pārējie apvienotie ienākumi kopā, pirms nodokļu atskaitīšanas, 
guvumi (zaudējumi) no definētu pabalstu plānu atkārtotiem 
novērtējumiem



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1041 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full OtherComprehensiveIncom
eBeforeTaxGainsLossesOn
RemeasurementsOfDefined
BenefitPlansAbstract 

label Pārējie apvienotie ienākumi, pirms nodokļu atskaitīšanas, guvumi 
(zaudējumi) no definētu pabalstu plānu atkārtotiem novērtējumiem 
[abstract] 

ifrs-full OtherComprehensiveIncom
eBeforeTaxGainsLossesOn
Revaluation 

X duration, credit label Pārējie apvienotie ienākumi, pirms nodokļu atskaitīšanas, guvumi 
(zaudējumi) no pamatlīdzekļu, lietošanas tiesību aktīvu un nemate
riālo aktīvu pārvērtēšanas 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
7. punkts, informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta b) apak 
špunkts 

documentation Pārējo apvienoto ienākumu summa, pirms nodokļu atskaitīšanas, 
saistībā ar guvumiem (zaudējumiem) no izmaiņām pamatlīdzekļu, 
lietošanas tiesību aktīvu un nemateriālo aktīvu pārvērtēšanas 
rezervē. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi – pirms nodokļu 
izdevumiem; Pārvērtēšanas rezerve] 

ifrs-full OtherComprehensiveIncom
eBeforeTaxHedgesOfNetIn
vestmentsInForeignOperati
ons 

X duration, credit label Pārējie apvienotie ienākumi, pirms nodokļu atskaitīšanas, riska 
ierobežojumi attiecībā uz neto ieguldījumiem ārvalstu darbībās 

Informācijas atklāšana: 1. SGS, 
91. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 39. SGS 
102. punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 9. SFPS 
6.5.13. punkta a) apakšpunkts 

documentation Pārējo apvienoto ienākumu summa, pirms nodokļu atskaitīšanas, 
pēc pārklasifikācijas korekcijām, saistībā ar riska ierobežojumiem 
attiecībā uz neto ieguldījumiem ārvalstu darbībās. [Skatīt: Pārējie 
apvienotie ienākumi — pirms nodokļu izdevumiem] 

totalLabel Pārējie apvienotie ienākumi, pirms nodokļu atskaitīšanas, riska 
ierobežojumi attiecībā uz neto ieguldījumiem ārvalstu darbībās 

ifrs-full OtherComprehensiveInco
meBeforeTaxInsuranceFi
nanceIncomeExpensesFro
mInsuranceContractsIssued
ExcludedFromProfitOrLoss
ThatWillBeReclassifiedTo
ProfitOrLoss 

X duration, credit label Pārējie apvienotie ienākumi, apdrošināšanas finanšu ienākumi 
(izdevumi) no noslēgtajiem apdrošināšanas līgumiem, kas izslēgti 
no peļņas vai zaudējumu aprēķina, kas tiks pārklasificēti uz peļņas 
vai zaudējumu aprēķinu, pirms nodokļiem 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
7. punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta b) apakš
punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra apakšpunkts, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
90. punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra 

documentation Pārējo apvienoto ienākumu summa, kas attiecas uz apdrošināšanas 
finanšu ienākumiem (izdevumiem) no noslēgtajiem apdrošināšanas 
līgumiem, kas tiks pēc tam pārklasificēti uz peļņas vai zaudējumu 
aprēķinu, pirms nodokļu atskaitīšanas, pēc pārklasifikācijas korek
cijām. [Skatīt: Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izdevumi); 
Noslēgtie apdrošināšanas līgumi [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1042 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

totalLabel Pārējie apvienotie ienākumi, apdrošināšanas finanšu ienākumi 
(izdevumi) no noslēgtajiem apdrošināšanas līgumiem, kas izslēgti 
no peļņas vai zaudējumu aprēķina, kas tiks pārklasificēti uz peļņas 
vai zaudējumu aprēķinu, pirms nodokļiem 

ifrs-full OtherComprehensiveInco
meBeforeTaxInsuranceFi
nanceIncomeExpensesFro
mInsuranceContractsIssued
ExcludedFromProfitOrLoss
ThatWillNotBeReclassified
ToProfitOrLoss 

X duration, credit label Pārējie apvienotie ienākumi, apdrošināšanas finanšu ienākumi 
(izdevumi) no noslēgtajiem apdrošināšanas līgumiem, kas izslēgti 
no peļņas vai zaudējumu aprēķina, kas netiks pārklasificēti uz 
peļņas vai zaudējumu aprēķinu, pirms nodokļiem 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
7. punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta b) apakš
punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra apakšpunkts, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
90. punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra 

documentation Pārējo apvienoto ienākumu summa, kas attiecas uz apdrošināšanas 
finanšu ienākumiem (izdevumiem) no noslēgtajiem apdrošināšanas 
līgumiem, kas pēc tam netiks pārklasificēti uz peļņu vai zaudēju
miem, pirms nodokļiem. [Skatīt: Apdrošināšanas finanšu ienākumi 
(izdevumi); Noslēgtie apdrošināšanas līgumi [member]] 

ifrs-full OtherComprehensiveInco
meBeforeTaxNetMovemen
tInRegulatoryDeferralAcco
untBalancesRelatedToItem
sThatWillBeReclassifiedTo
ProfitOrLoss 

X duration, credit label Tie pārējie apvienotie ienākumi, pirms nodokļu atskaitīšanas, neto 
izmaiņas regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos attiecībā uz 
posteņiem, kurus pārklasificēs uz peļņu vai zaudējumiem 

Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
22. punkta b) apakšpunkts 

documentation To pārējo apvienoto ienākumu summa, pirms nodokļu atskaitīšanas, 
saistībā ar neto izmaiņām regulatora noteikto atlikto kontu atli
kumos saistībā ar posteņiem, kurus pārklasificēs uz peļņu vai 
zaudējumiem. [Skatīt: Regulatora noteikto atlikto kontu atlikumi 
[member]; Pārējie apvienotie ienākumi] 

totalLabel Tie pārējie apvienotie ienākumi, pirms nodokļu atskaitīšanas, neto 
izmaiņas regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos attiecībā uz 
posteņiem, kurus pārklasificēs uz peļņu vai zaudējumiem 

ifrs-full OtherComprehensiveInco
meBeforeTaxNetMovemen
tInRegulatoryDeferralAcco
untBalancesRelatedToItem
sThatWillBeReclassifiedTo
ProfitOrLossAbstract 

label Tie pārējie apvienotie ienākumi, pirms nodokļu atskaitīšanas, neto 
izmaiņas regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos saistībā ar 
posteņiem, kurus pārklasificēs uz peļņu vai zaudējumiem [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1043 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full OtherComprehensiveInco
meBeforeTaxNetMovemen
tInRegulatoryDeferralAcco
untBalancesRelatedToItem
sThatWillNotBeReclassifie
dToProfitOrLoss 

X duration, credit label Tie pārējie apvienotie ienākumi, pirms nodokļu atskaitīšanas, neto 
izmaiņas regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos saistībā ar 
posteņiem, kurus nepārklasificēs uz peļņu vai zaudējumiem 

Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
22. punkta a) apakšpunkts 

documentation To pārējo apvienoto ienākumu summa, pirms nodokļu atskaitīšanas, 
saistībā ar neto izmaiņām regulatora noteikto atlikto kontu atli
kumos saistībā ar posteņiem, kurus nepārklasificēs uz peļņu vai 
zaudējumiem. [Skatīt: Regulatora noteikto atlikto kontu atlikumi 
[member]; Pārējie apvienotie ienākumi] 

ifrs-full OtherComprehensiveIncom
eNetOfTaxApplicationOfO
verlayApproach 

X duration, credit label Pārējie apvienotie ienākumi, pēc nodokļu atskaitīšanas, pārklājuma 
pieejas piemērošana 

Informācijas atklāšana: Spēkā 
no 9. SFPS, 4. SFPS 35.D punkta 
b) apakšpunkta pirmās piemēro 
šanas reizes 

documentation Pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļu atskaitīšanas, 
pirms nodokļu izdevumiem saistībā ar pārklājuma pieejas piemē
rošanu. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

totalLabel Pārējie apvienotie ienākumi, pēc nodokļu atskaitīšanas, pārklājuma 
pieejas piemērošana 

ifrs-full OtherComprehensiveIncom
eNetOfTaxApplicationOfO
verlayApproachAbstract 

label Pārējie apvienotie ienākumi, pēc nodokļu atskaitīšanas, pārklājuma 
pieejas piemērošana [abstract] 

ifrs-full OtherComprehensiveIncom
eNetOfTaxAvailableforsale
FinancialAssets 

X duration, credit label Pārējie apvienotie ienākumi, pēc nodokļu atskaitīšanas, pārdošanai 
pieejami finanšu aktīvi 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
7. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
91. punkta a) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļu atskaitīšanas, pēc 
pārklasifikācijas korekcijām, saistībā ar pārdošanai pieejamiem 
finanšu aktīviem. [Skatīt: Pārdošanai pieejami finanšu aktīvi; Pārējie 
apvienotie ienākumi] 

totalLabel Pārējie apvienotie ienākumi, pēc nodokļu atskaitīšanas, pārdošanai 
pieejami finanšu aktīvi



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1044 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full OtherComprehensiveIncom
eNetOfTaxCashFlowHedges 

X duration, credit label Pārējie apvienotie ienākumi, pēc nodokļu atskaitīšanas, naudas 
plūsmu riska ierobežošana 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
7. punkts, informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta a) apak 
špunkts 

documentation Pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļu atskaitīšanas, 
saistībā ar naudas plūsmu riska ierobežošanu. [Skatīt: Naudas 
plūsmu riska ierobežošana [member]; Pārējie apvienotie ienākumi] 

totalLabel Pārējie apvienotie ienākumi, pēc nodokļu atskaitīšanas, naudas 
plūsmu riska ierobežošana 

ifrs-full OtherComprehensiveInco
meNetOfTaxChangeInFair
ValueOfFinancialLiability
AttributableToChangeInCr
editRiskOfLiability 

X duration, credit label Pārējie apvienotie ienākumi, pēc nodokļu atskaitīšanas, finanšu 
saistību patiesās vērtības izmaiņas, kas attiecināmas uz saistību 
kredītriska izmaiņām 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
7. punkts, informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta a) apak 
špunkts 

documentation Pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļu atskaitīšanas, 
saistībā ar finanšu saistību patiesās vērtības izmaiņām, kas attieci
nāmas uz minēto saistību kredītriska izmaiņām. [Skatīt: Pārējie 
apvienotie ienākumi; Kredītrisks [member]; Finanšu saistības] 

ifrs-full OtherComprehensiveIncom
eNetOfTaxChangeInValue
OfForeignCurrencyBasisSp
reads 

X duration, credit label Pārējie apvienotie ienākumi, pēc nodokļu atskaitīšanas, ārvalstu 
valūtas bāzes likmju starpības vērtības izmaiņas 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
7. punkts, informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta a) apak 
špunkts 

documentation Pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļu atskaitīšanas, pēc 
pārklasifikācijas korekcijām, saistībā ar ārvalstu valūtas bāzes 
likmju starpības vērtības izmaiņām. [Skatīt: Pārējie apvienotie 
ienākumi] 

totalLabel Pārējie apvienotie ienākumi, pēc nodokļu atskaitīšanas, ārvalstu 
valūtas bāzes likmju starpības vērtības izmaiņas



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1045 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full OtherComprehensiveInco
meNetOfTaxChangeInValu
eOfForeignCurrencyBasisS
preadsThatHedgeTimeperio
dRelatedHedgedItems 

X duration, credit label Tie pārējie apvienotie ienākumi, pēc nodokļu atskaitīšanas, vērtības 
izmaiņas ārvalstu valūtas bāzes likmju starpībās, kas ierobežo risku 
ar laikposmu saistītiem posteņiem, kuru riski tiek ierobežoti 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.E punkta c) apakšpunkts 

documentation To pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļu atskaitīšanas, 
saistībā ar vērtības izmaiņām ārvalstu valūtas bāzes likmju star
pībās, kas ierobežo risku ar laikposmu saistītiem posteņiem, kuru 
riski tiek ierobežoti. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

ifrs-full OtherComprehensiveInco
meNetOfTaxChangeInValu
eOfForeignCurrencyBasisS
preadsThatHedgeTransacti
onRelatedHedgedItems 

X duration, credit label Tie pārējie apvienotie ienākumi, pēc nodokļu atskaitīšanas, vērtības 
izmaiņas ārvalstu valūtas bāzes likmju starpībās, kas ierobežo risku 
ar darījumiem saistītiem posteņiem, kuru riski tiek ierobežoti 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.E punkta c) apakšpunkts 

documentation To pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļu atskaitīšanas, 
saistībā ar vērtības izmaiņām ārvalstu valūtas bāzes likmju star
pībās, kas ierobežo risku ar darījumiem saistītiem posteņiem, kuru 
riski tiek ierobežoti. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

ifrs-full OtherComprehensiveIncom
eNetOfTaxChangeInValue
OfForwardElementsOfFor
wardContracts 

X duration, credit label Pārējie apvienotie ienākumi, pēc nodokļu atskaitīšanas, regulētā 
tirgū netirgotu nākotnes līgumu nākotnes elementu vērtības 
izmaiņas 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
7. punkts, informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta a) apak 
špunkts 

documentation Pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļu atskaitīšanas, pēc 
pārklasifikācijas korekcijām, saistībā ar regulētā tirgū netirgotu 
nākotnes līgumu nākotnes elementu vērtības izmaiņām. [Skatīt: 
Pārējie apvienotie ienākumi] 

totalLabel Pārējie apvienotie ienākumi, pēc nodokļu atskaitīšanas, regulētā 
tirgū netirgotu nākotnes līgumu nākotnes elementu vērtības 
izmaiņas



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1046 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full OtherComprehensiveInco
meNetOfTaxChangeInValu
eOfForwardElementsOfFor
wardContractsThatHedgeTi
meperiodRelatedHedgedIte
ms 

X duration, credit label Tie pārējie apvienotie ienākumi, pēc nodokļu atskaitīšanas, vērtības 
izmaiņas regulētā tirgū netirgotu nākotnes līgumu nākotnes 
elementos, kas ierobežo risku ar laikposmu saistītiem posteņiem, 
kuru riski tiek ierobežoti 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.E punkta c) apakšpunkts 

documentation To pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļu atskaitīšanas, 
saistībā ar vērtības izmaiņām regulētā tirgū netirgotu nākotnes 
līgumu nākotnes elementos, kas ierobežo risku ar laikposmu sais
tītiem posteņiem, kuru riski tiek ierobežoti. [Skatīt: Pārējie apvie
notie ienākumi] 

ifrs-full OtherComprehensiveInco
meNetOfTaxChangeInValu
eOfForwardElementsOfFor
wardContractsThatHedgeTr
ansactionRelatedHedgedIte
ms 

X duration, credit label Tie pārējie apvienotie ienākumi, pēc nodokļu atskaitīšanas, vērtības 
izmaiņas regulētā tirgū netirgotu nākotnes līgumu nākotnes 
elementos, kas ierobežo risku ar darījumu saistītiem posteņiem, 
kuru riski tiek ierobežoti 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.E punkta c) apakšpunkts 

documentation To pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļu atskaitīšanas, 
saistībā ar vērtības izmaiņām regulētā tirgū netirgotu nākotnes 
līgumu nākotnes elementos, kas ierobežo risku ar darījumu saistī
tiem posteņiem, kuru riski tiek ierobežoti. [Skatīt: Pārējie apvienotie 
ienākumi] 

ifrs-full OtherComprehensiveIncom
eNetOfTaxChangeInValue
OfTimeValueOfOptions 

X duration, credit label Pārējie apvienotie ienākumi, pēc nodokļu atskaitīšanas, vērtības 
izmaiņas iespējas līguma laikvērtībā 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
7. punkts, informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta a) apak 
špunkts 

documentation Pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļu atskaitīšanas, pēc 
pārklasifikācijas korekcijām, saistībā ar vērtības izmaiņām iespējas 
līguma laikvērtībā. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

totalLabel Pārējie apvienotie ienākumi, pēc nodokļu atskaitīšanas, vērtības 
izmaiņas iespējas līguma laikvērtībā



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1047 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full OtherComprehensiveInco
meNetOfTaxChangeInValu
eOfTimeValueOfOptionsT
hatHedgeTimeperiodRelate
dHedgedItems 

X duration, credit label Tie pārējie apvienotie ienākumi, pēc nodokļu atskaitīšanas, vērtības 
izmaiņas iespējas līgumu laikvērtībā, kas ierobežo risku ar laik
posmu saistītiem posteņiem, kuru riski tiek ierobežoti 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.E punkta b) apakšpunkts 

documentation To pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļu atskaitīšanas, 
saistībā ar vērtības izmaiņām iespējas līgumu laikvērtībā, kas iero
bežo risku ar laikposmu saistītiem posteņiem, kuru riski tiek iero
bežoti. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

ifrs-full OtherComprehensiveInco
meNetOfTaxChangeInValu
eOfTimeValueOfOptionsT
hatHedgeTransactionRelate
dHedgedItems 

X duration, credit label Tie pārējie apvienotie ienākumi, pēc nodokļu atskaitīšanas, vērtības 
izmaiņas iespējas līgumu laikvērtībā, kas ierobežo risku ar darījumu 
saistītiem posteņiem, kuru riski tiek ierobežoti 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.E punkta b) apakšpunkts 

documentation To pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļu atskaitīšanas, 
saistībā ar vērtības izmaiņām iespējas līgumu laikvērtībā, kas iero
bežo risku ar darījumu saistītiem posteņiem, kuru riski tiek iero
bežoti. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

ifrs-full OtherComprehensiveIncom
eNetOfTaxExchangeDiffer
encesOnTranslation 

X duration, credit label Pārējie apvienotie ienākumi, pēc nodokļu atskaitīšanas, ārvalstu 
valūtas kursa starpības, kas rodas, veicot pārrēķinu ārvalstu 
darbībām 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
7. punkts, informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta a) apak 
špunkts 

documentation Pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļu atskaitīšanas, pēc 
pārklasifikācijas korekcijām, saistībā ar ārvalstu valūtas kursa star
pībām, kas rodas, veicot ārvalstu darbību finanšu pārskatu pārrē 
ķinu. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

totalLabel Pārējie apvienotie ienākumi, pēc nodokļu atskaitīšanas, ārvalstu 
valūtas kursa starpības, kas rodas, veicot pārrēķinu ārvalstu 
darbībām



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1048 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full OtherComprehensiveInco
meNetOfTaxExchangeDif
ferencesOnTranslationOfFo
reignOperationsAndHedges
OfNetInvestmentsInForeig
nOperations 

X duration, credit label Pārējie apvienotie ienākumi, pēc nodokļu atskaitīšanas, ārvalstu 
valūtas kursa starpības, kas rodas, veicot pārrēķinu ārvalstu 
darbībām, un riska ierobežojumi attiecībā uz neto ieguldījumiem 
ārvalstu darbībās 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
91. punkta a) apakšpunkts 

documentation Pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļu atskaitīšanas, pēc 
pārklasifikācijas korekcijām, t. i., valūtas kursa starpību kopsumma, 
kas rodas, pārrēķinot ārvalstu darbību finanšu pārskatus un neto 
ieguldījumu riska ierobežošanu ārvalstu darbībās. [Skatīt: Pārējie 
apvienotie ienākumi] 

totalLabel Pārējie apvienotie ienākumi, pēc nodokļu atskaitīšanas, ārvalstu 
valūtas kursa starpības, kas rodas, veicot pārrēķinu ārvalstu 
darbībām, un riska ierobežojumi attiecībā uz neto ieguldījumiem 
ārvalstu darbībās 

ifrs-full OtherComprehensiveInco
meNetOfTaxExchangeDif
ferencesOnTranslationOfFo
reignOperationsAndHedges
OfNetInvestmentsInForeig
nOperationsAbstract 

label Pārējie apvienotie ienākuma, pēc nodokļu atskaitīšanas, valūtas 
kursa starpības, kas rodas, pārrēķinot ārvalstu darbības un neto 
ieguldījumu riska ierobežošanu ārvalstu darbībās [abstract] 

ifrs-full OtherComprehensiveInco
meNetOfTaxExchangeDiff
erencesOnTranslationOther
ThanTranslationOfForeign
Operations 

X duration, credit label Pārējie apvienotie ienākumi, pēc nodokļu atskaitīšanas, ārvalstu 
valūtas kursa starpības, kas rodas, veicot pārrēķinu darbībām, kuras 
nav ārvalstu darbības 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
91. punkta a) apakšpunkts 

documentation Pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļu atskaitīšanas, 
saistībā ar valūtas kursa starpībām, kas rodas, pārrēķinot mātes
uzņēmuma vai atsevišķa uzņēmuma finanšu pārskatus citā uzrādī 
šanas valūtā. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1049 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full OtherComprehensiveInco
meNetOfTaxFinanceIncom
eExpensesFromReinsuranc
eContractsHeldExcludedFr
omProfitOrLoss 

X duration, credit label Pārējie apvienotie ienākumi, finanšu ienākumi (izdevumi) no turē
tajiem pārapdrošināšanas līgumiem, kas izslēgti no pelņas vai 
zaudējumu aprēķina, neto pēc nodokļiem 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
7. punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta a) apakš
punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 82. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
90. punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra 

documentation Pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļu atskaitīšanas, pēc 
pārklasifikācijas korekcijām, kas attiecas uz finanšu ienākumiem 
(izdevumiem) no turētajiem pārapdrošināšanas līgumiem. [Skatīt: 
Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izdevumi); Turētie pārapdroši
nāšanas līgumi [member]] 

totalLabel Pārējie apvienotie ienākumi, finanšu ienākumi (izdevumi) no turē
tajiem pārapdrošināšanas līgumiem, kas izslēgti no pelņas vai 
zaudējumu aprēķina, neto pēc nodokļiem 

ifrs-full OtherComprehensiveInco
meNetOfTaxFinancialAsset
sMeasuredAtFairValueThr
oughOtherComprehensiveI
ncome 

X duration, credit label Tie pārējie apvienotie ienākumi, pēc nodokļu atskaitīšanas, finanšu 
aktīvi, kuri novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējo 
apvienoto ienākumu aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
7. punkts, informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta a) apak 
špunkts 

documentation To pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļu atskaitīšanas, 
pēc pārklasifikācijas korekcijām, saistībā ar finanšu aktīviem, kuri 
novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējo apvienoto ienā
kumu aprēķinā, piemērojot 9. SFPS 4.1.2.A punktu. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi, kuri novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos; Pārējie apvienotie ienākumi] 

commentaryGuidance NEIZMANTOT šo elementu pārējiem apvienotajiem ienākumiem, 
kas saistīti ar pašu kapitāla instrumentiem, kuri ir noteikti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos, piemē
rojot 9. SFPS 5.7.5. punktu, kuri nav pārkvalificēti uz peļņu vai 
zaudējumiem. Tā vietā izmantot elementu “Pārējie apvienotie 
ienākumi, pēc nodokļu atskaitīšanas – guvumi (zaudējumi) no 
ieguldījumiem pašu kapitāla instrumentos”. 

totalLabel Tie pārējie apvienotie ienākumi, pēc nodokļu atskaitīšanas, finanšu 
aktīvi, kuri novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējo 
apvienoto ienākumu aprēķinā



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1050 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full OtherComprehensiveIncom
eNetOfTaxGainsLossesFro
mInvestmentsInEquityInstr
uments 

X duration, credit label Pārējie apvienotie ienākumi, pēc nodokļu atskaitīšanas, guvumi 
(zaudējumi) no ieguldījumiem pašu kapitāla instrumentos 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
7. punkts, informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta a) apak 
špunkts 

documentation Pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļu atskaitīšanas, 
saistībā ar guvumiem (zaudējumiem) no tādos pašu kapitāla 
instrumentos veikto ieguldījumu patiesās vērtības izmaiņām, ko 
uzņēmums ir novērtējis patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējo 
apvienoto ienākumu aprēķinā, piemērojot 9. SFPS 5.7.5. punktu. 
[Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

ifrs-full OtherComprehensiveInco
meNetOfTaxGainsLossesO
nHedgingInstrumentsThatH
edgeInvestmentsInEquityIn
struments 

X duration, credit label Pārējie apvienotie ienākumi, pēc nodokļu atskaitīšanas, guvumi 
(zaudējumi) no riska ierobežošanas instrumentiem, kas ierobežo 
risku ieguldījumiem pašu kapitāla instrumentos 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
7. punkts, informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta a) apak 
špunkts 

documentation Pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļu atskaitīšanas, 
saistībā ar guvumiem (zaudējumiem) no riska ierobežošanas 
instrumentiem, kas ierobežo risku ieguldījumiem, ko uzņēmums ir 
novērtējis patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējo apvienoto 
ienākumu aprēķinā. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

ifrs-full OtherComprehensiveIncom
eNetOfTaxGainsLossesOn
RemeasurementsOfDefined
BenefitPlans 

X duration, credit label Pārējie apvienotie ienākumi, pēc nodokļu atskaitīšanas, guvumi 
(zaudējumi) no definētu pabalstu plānu atkārtotiem novērtējumiem 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
7. punkts, vispārpieņemta prakse: 
19. SGS 135. punkta b) apakš
punkts, informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta a) apak 
špunkts 

documentation Pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļu atskaitīšanas, 
saistībā ar guvumiem (zaudējumiem) no definētu pabalstu plānu 
atkārtotiem novērtējumiem, kas ietver aktuāros guvumus un 
zaudējumus; plāna aktīvu atdevi, izņemot summas, kas ietvertas 
definētu pabalstu neto saistību (aktīvu) neto procentos; un jebkuras 
izmaiņas attiecībā uz aktīvu griestu ietekmi, izņemot summas, kas 
ietvertas definētu pabalstu neto saistību (aktīvu) neto procentos. 
[Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi; Definētu pabalstu plāni 
[member]; Plāna aktīvi [member]; Definēta pabalsta neto saistības 
(aktīvi)] [Pretstatā: palielinājums (samazinājums) definētu pabalstu 
neto saistībās (aktīvos), ko rada ieguvumi (zaudējumi) no pārvēr
tēšanas pārējos apvienotajos ienākumos]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1051 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

totalLabel Kopējie pārējie apvienotie ienākumi, pēc nodokļu atskaitīšanas, 
guvumi (zaudējumi) no definētu pabalstu plānu atkārtotiem 
novērtējumiem 

ifrs-full OtherComprehensiveIncom
eNetOfTaxGainsLossesOn
RemeasurementsOfDefined
BenefitPlansAbstract 

label Pārējie apvienotie ienākumi, pēc nodokļu atskaitīšanas, guvumi 
(zaudējumi) no definētu pabalstu plānu atkārtotiem novērtējumiem 
[abstract] 

ifrs-full OtherComprehensiveIncom
eNetOfTaxGainsLossesOn
Revaluation 

X duration, credit label Pārējie apvienotie ienākumi, pēc nodokļu atskaitīšanas, guvumi 
(zaudējumi) no pamatlīdzekļu, lietošanas tiesību aktīvu un nemate
riālo aktīvu pārvērtēšanas 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
7. punkts, informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta a) apak 
špunkts 

documentation Pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļu atskaitīšanas, 
saistībā ar guvumiem (zaudējumiem) no izmaiņām pamatlīdzekļu, 
lietošanas tiesību aktīvu un nemateriālo aktīvu pārvērtēšanas 
rezervē. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi; Pārvērtēšanas rezerve] 

ifrs-full OtherComprehensiveIncom
eNetOfTaxHedgesOfNetIn
vestmentsInForeignOperati
ons 

X duration, credit label Pārējie apvienotie ienākumi, pēc nodokļu atskaitīšanas, riska iero
bežojumi attiecībā uz neto ieguldījumiem ārvalstu darbībās 

Informācijas atklāšana: 1. SGS, 
91. punkta a) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 39. SGS 
102. punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 9. SFPS 
6.5.13. punkta a) apakšpunkts documentation Pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļu atskaitīšanas, pēc 

pārklasifikācijas korekcijām, saistībā ar riska ierobežojumiem attie
cībā uz neto ieguldījumiem ārvalstu darbībās. [Skatīt: Pārējie 
apvienotie ienākumi] 

totalLabel Pārējie apvienotie ienākumi, pēc nodokļu atskaitīšanas, riska iero
bežojumi attiecībā uz neto ieguldījumiem ārvalstu darbībās



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1052 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full OtherComprehensiveInco
meNetOfTaxInsuranceFi
nanceIncomeExpensesFro
mInsuranceContractsIssued
ExcludedFromProfitOrLoss
ThatWillBeReclassifiedTo
ProfitOrLoss 

X duration, credit label Pārējie apvienotie ienākumi, apdrošināšanas finanšu ienākumi 
(izdevumi) no noslēgtajiem apdrošināšanas līgumiem, kas izslēgti 
no peļņas vai zaudējumu aprēķina, kas tiks pārklasificēti uz peļņas 
vai zaudējumu aprēķinu, pēc nodokļiem 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
7. punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta a) apakš
punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 90. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Pārējo apvienoto ienākumu summa, kas attiecas uz apdrošināšanas 
finanšu ienākumiem (izdevumiem) no noslēgtajiem apdrošināšanas 
līgumiem, kas tiks pēc tam pārklasificēti uz peļņas vai zaudējumu 
aprēķinu, pēc nodokļu atskaitīšanas, pēc pārklasifikācijas korek
cijām. [Skatīt: Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izdevumi); 
Noslēgtie apdrošināšanas līgumi [member]] 

totalLabel Pārējie apvienotie ienākumi, apdrošināšanas finanšu ienākumi 
(izdevumi) no noslēgtajiem apdrošināšanas līgumiem, kas izslēgti 
no peļņas vai zaudējumu aprēķina, kas tiks pārklasificēti uz peļņas 
vai zaudējumu aprēķinu, pēc nodokļiem 

ifrs-full OtherComprehensiveInco
meNetOfTaxInsuranceFi
nanceIncomeExpensesFro
mInsuranceContractsIssued
ExcludedFromProfitOrLoss
ThatWillNotBeReclassified
ToProfitOrLoss 

X duration, credit label Pārējie apvienotie ienākumi, apdrošināšanas finanšu ienākumi 
(izdevumi) no noslēgtajiem apdrošināšanas līgumiem, kas izslēgti 
no peļņas vai zaudējumu aprēķina, kas netiks pārklasificēti uz 
peļņas vai zaudējumu aprēķinu, pēc nodokļiem 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
7. punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
1. SGS 91. punkta a) apakš
punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 90. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Pārējo apvienoto ienākumu summa, kas attiecas uz apdrošināšanas 
finanšu ienākumiem (izdevumiem) no noslēgtajiem apdrošināšanas 
līgumiem, kas pēc tam netiks pārklasificēti uz peļņas vai zaudējumu 
aprēķinu, pēc nodokļiem. [Skatīt: Apdrošināšanas finanšu ienākumi 
(izdevumi); Noslēgtie apdrošināšanas līgumi [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1053 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full OtherComprehensiveInco
meNetOfTaxNetMovemen
tInRegulatoryDeferralAcco
untBalancesRelatedToItem
sThatWillBeReclassifiedTo
ProfitOrLoss 

X duration, credit label Tie pārējie apvienotie ienākumi, pēc nodokļu atskaitīšanas, neto 
izmaiņas regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos saistībā ar 
posteņiem, kurus pārklasificēs uz peļņu vai zaudējumiem 

Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
22. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 14. SFPS 
35. punkts 

documentation To pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļu atskaitīšanas, 
saistībā ar neto izmaiņām regulatora noteikto atlikto kontu atli
kumos saistībā ar posteņiem, kurus pārklasificēs uz peļņu vai 
zaudējumiem. [Skatīt: Regulatora noteikto atlikto kontu atlikumi 
[member]; Pārējie apvienotie ienākumi] 

totalLabel Tie pārējie apvienotie ienākumi, pēc nodokļu atskaitīšanas, neto 
izmaiņas regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos saistībā ar 
posteņiem, kurus pārklasificēs uz peļņu vai zaudējumiem 

ifrs-full OtherComprehensiveInco
meNetOfTaxNetMovemen
tInRegulatoryDeferralAcco
untBalancesRelatedToItem
sThatWillBeReclassifiedTo
ProfitOrLossAbstract 

label Tie pārējie apvienotie ienākumi, pēc nodokļu atskaitīšanas, neto 
izmaiņas regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos saistībā ar 
posteņiem, kurus pārklasificēs uz peļņu vai zaudējumiem [abstract] 

ifrs-full OtherComprehensiveInco
meNetOfTaxNetMovemen
tInRegulatoryDeferralAcco
untBalancesRelatedToItem
sThatWillNotBeReclassifie
dToProfitOrLoss 

X duration, credit label Tie pārējie apvienotie ienākumi, pēc nodokļu atskaitīšanas, neto 
izmaiņas regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos saistībā ar 
posteņiem, kurus nepārklasificēs uz peļņu vai zaudējumiem 

Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
22. punkta a) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 14. SFPS 
35. punkts 

documentation To pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļu atskaitīšanas, 
saistībā ar neto izmaiņām regulatora noteikto atlikto kontu atli
kumos saistībā ar posteņiem, kurus nepārklasificēs uz peļņu vai 
zaudējumiem. [Skatīt: Regulatora noteikto atlikto kontu atlikumi 
[member]; Pārējie apvienotie ienākumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1054 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full OtherComprehensiveIncom
eThatWillBeReclassifiedTo
ProfitOrLossBeforeTax 

X duration, credit label Pārējie apvienotie ienākumi, kurus pārklasificēs uz peļņu vai 
zaudējumiem, pirms nodokļu atskaitīšanas 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
82.A punkts, vispārpieņemta 
prakse: 1. SGS IG6. punkts 

documentation To pārējo apvienoto ienākumu summa, kurus pārklasificēs uz peļņu 
vai zaudējumiem, pirms nodokļu atskaitīšanas. [Skatīt: Pārējie 
apvienotie ienākumi] 

totalLabel Kopējie pārējie apvienotie ienākumi, kurus pārklasificēs uz peļņu 
vai zaudējumiem, pirms nodokļu atskaitīšanas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncom
eThatWillBeReclassifiedTo
ProfitOrLossNetOfTax 

X duration, credit label Pārējie apvienotie ienākumi, kurus pārklasificēs uz peļņu vai 
zaudējumiem, pēc nodokļu atskaitīšanas 

Piemērs: 1. SGS 82.A punkts, 
piemērs: 1. SGS IG6. punkts 

documentation To pārējo apvienoto ienākumu summa, kurus pārklasificēs uz peļņu 
vai zaudējumiem, pēc nodokļu atskaitīšanas. [Skatīt: Pārējie apvie
notie ienākumi] 

totalLabel Kopējie pārējie apvienotie ienākumi, kurus pārklasificēs uz peļņu 
vai zaudējumiem, pēc nodokļu atskaitīšanas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncom
eThatWillNotBeReclassifie
dToProfitOrLossBeforeTax 

X duration, credit label Pārējie apvienotie ienākumi, kurus nepārklasificēs uz peļņu vai 
zaudējumiem, pirms nodokļu atskaitīšanas 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
82.A punkts, vispārpieņemta 
prakse: 1. SGS IG6. punkts 

documentation To pārējo apvienoto ienākumu summa, kurus nepārklasificēs uz 
peļņu vai zaudējumiem, pirms nodokļu atskaitīšanas. [Skatīt: Pārējie 
apvienotie ienākumi] 

totalLabel Kopējie pārējie apvienotie ienākumi, kurus nepārklasificēs uz peļņu 
vai zaudējumiem, pirms nodokļu atskaitīšanas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncom
eThatWillNotBeReclassifie
dToProfitOrLossNetOfTax 

X duration, credit label Pārējie apvienotie ienākumi, kurus nepārklasificēs uz peļņu vai 
zaudējumiem, pēc nodokļu atskaitīšanas 

Piemērs: 1. SGS 82.A punkts, 
piemērs: 1. SGS IG6. punkts 

documentation To pārējo apvienoto ienākumu summa, kurus nepārklasificēs uz 
peļņu vai zaudējumiem, pēc nodokļu atskaitīšanas. [Skatīt: Pārējie 
apvienotie ienākumi] 

totalLabel Kopējie pārējie apvienotie ienākumi, kurus nepārklasificēs uz peļņu 
vai zaudējumiem, pēc nodokļu atskaitīšanas



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1055 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full OtherContingentLiabilities
Member 

member label Citas iespējamās saistības [member] Piemērs: 37. SGS 88. punkts 

documentation Šis elements apzīmē iespējamās saistības, kuras uzņēmums atsevišķi 
neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Iespējamās saistības 
[member]] 

ifrs-full OtherCurrentAssets X instant, debit 
label 

label Citi apgrozāmie aktīvi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation To apgrozāmo aktīvu summa, kurus uzņēmums atsevišķi neatklāj 
tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Apgrozāmie aktīvi] 

ifrs-full OtherCurrentBorrowingsA
ndCurrentPortionOfOtherN
oncurrentBorrowings 

X instant, credit label Citi īstermiņa aizņēmumi un citu īstermiņa aizņēmumu īstermiņa 
daļa 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Citu īstermiņa aizņēmumu un citu īstermiņa aizņēmumu īstermiņa 
daļas summa. [Skatīt: Citi aizņēmumi] 

ifrs-full OtherCurrentFinancialAsse
ts 

X instant, debit 
label 

label Citi īstermiņa finanšu aktīvi Informācijas atklāšana: 1. SGS 
54. punkta d) apakšpunkts 

documentation To īstermiņa finanšu aktīvu summa, kurus uzņēmums atsevišķi 
neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Citi finanšu aktīvi; 
Apgrozāmie finanšu aktīvi] 

ifrs-full OtherCurrentFinancialLiabi
lities 

X instant, credit label Citas īstermiņa finanšu saistības Informācijas atklāšana: 1. SGS 
54. punkta m) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B13. punkta b) apakšpunkts documentation To īstermiņa finanšu saistību summa, kuras uzņēmums atsevišķi 

neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Citas finanšu sais
tības; Īstermiņa finanšu saistības] 

ifrs-full OtherCurrentLiabilities X instant, credit label Citas īstermiņa saistības Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation To īstermiņa saistību summa, kuras uzņēmums atsevišķi neatklāj 
tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Īstermiņa saistības]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1056 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full OtherCurrentNonfinancial
Assets 

X instant, debit 
label 

label Citi īstermiņa nefinanšu aktīvi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation To īstermiņa nefinanšu aktīvu summa, kurus uzņēmums atsevišķi 
neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

ifrs-full OtherCurrentNonfinancialL
iabilities 

X instant, credit label Citas īstermiņa nefinanšu saistības Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation To īstermiņa nefinanšu saistību summa, kuras uzņēmums atsevišķi 
neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Citas finanšu 
saistības] 

ifrs-full OtherCurrentPayables X instant, credit label Citi īstermiņa parādi kreditoriem Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation To īstermiņa kreditoru parādu summa, kurus uzņēmums atsevišķi 
neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 

ifrs-full OtherCurrentReceivables X instant, debit 
label 

label Citi īstermiņa debitoru parādi Piemērs: 1. SGS 78. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Citu īstermiņa debitoru parādu summa. [Skatīt: Citi debitoru parādi] 

ifrs-full OtherDebtInstrumentsHeld X instant, debit 
label 

label Citi turēti parāda instrumenti Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation To uzņēmuma turēto parāda instrumentu summa, kurus uzņēmums 
atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Turēti 
parāda instrumenti]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1057 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full OtherDecreasesAggregate
DifferenceBetweenFairVa
lueAtInitialRecognitionAnd
AmountDeterminedUsingV
aluationTechniqueYetToBe
Recognised 

(X) duration label Citi samazinājumi, apkopotā starpība starp patieso vērtību sākot
nējās atzīšanas brīdī un darījuma cenu, kas vēl jāatzīst peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Piemērs: 7. SFPS 28. punkta 
b) apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
IG14. punkts 

documentation Samazinājums apkopotajā starpībā starp patieso vērtību sākotnējās 
atzīšanas brīdī un finanšu instrumentu darījuma cenu, kas vēl jāat
zīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kuru uzņēmums atsevišķi 
neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Apkopotā starpība 
starp patieso vērtību sākotnējās atzīšanas brīdī un darījuma cenu, 
kas vēl jāatzīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā; Finanšu instrumenti 
— klase [member]] 

negatedLabel Citi samazinājumi, apkopotā starpība starp patieso vērtību sākot
nējās atzīšanas brīdī un darījuma cenu, kas vēl jāatzīst peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

ifrs-full OtherDifferencesToCashA
ndCashEquivalentsInState
mentOfCashFlows 

(X) instant, credit label Citas starpības naudai un naudas ekvivalentiem naudas plūsmu 
pārskatā 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
45. punkts 

documentation Summa starpībai starp naudu un naudas ekvivalentiem naudas 
plūsmu pārskatā un finanšu stāvokļa pārskatā, kuras uzņēmums 
atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Nauda un 
naudas ekvivalenti] 

negatedLabel Citas starpības naudai un naudas ekvivalentiem naudas plūsmu 
pārskatā 

ifrs-full OtherDisposalsOfAssetsMe
mber 

member label Citas aktīvu atsavināšanas [member] Piemērs: 10. SGS 22. punkta 
c) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē aktīvu atsavināšanas, kuras uzņēmums atse
višķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 

ifrs-full OtherEmployeeExpense X duration, debit label Citi darbinieku izdevumi Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
5. punkts 

documentation To darbinieku izdevumu summa, kurus uzņēmums atsevišķi neatklāj 
tajā pašā pārskatā vai piezīmē.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1058 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full OtherEnvironmentRelatedC
ontingentLiabilityMember 

member label Citas ar vidi saistītas iespējamas saistības [member] Vispārpieņemta prakse: 37. SGS 
88. punkts 

documentation Šis elements apzīmē ar vidi saistītas iespējamas saistības, kuras 
uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: 
Iespējamās saistības [member]] 

ifrs-full OtherEnvironmentRelatedP
rovisionMember 

member label Cits ar vidi saistīts uzkrājums [member] Vispārpieņemta prakse: 37. SGS 
84. punkts 

documentation Šis elements apzīmē ar vidi saistītu uzkrājumu, kuru uzņēmums 
atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Citi 
uzkrājumi [member]] 

ifrs-full OtherEquityInterest X instant, credit label Cita līdzdalība pašu kapitālā Piemērs: 1. SGS 78. punkta 
e) apakšpunkts 

documentation Tās uzņēmuma līdzdalības pašu kapitālā summa, neietverot akciju 
kapitālu, kuru uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai 
piezīmē. 

ifrs-full OtherEquityInterestMember member label Cita līdzdalība pašu kapitālā [member] Informācijas atklāšana: 1. SGS 
106. punkts 

documentation Šis elements apzīmē uzņēmuma līdzdalību pašu kapitālā, neietverot 
akciju kapitālu, kuru uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā 
vai piezīmē. 

ifrs-full OtherEquitySecuritiesMem
ber 

member label Citi pašu kapitāla vērtspapīri [member] Piemērs: 13. SFPS 94. punkts, 
piemērs: 13. SFPS IE60. punkts 

documentation Šis elements apzīmē pašu kapitāla instrumentus, kurus uzņēmums 
atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 

ifrs-full OtherExpenseByFunction (X) duration, debit label Citi izdevumi pēc darbības Piemērs: 1. SGS 103. punkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
99. punkts, informācijas atklā 
šana: 26. SGS 35. punkta 
b) apakšpunkta vii) punkts 

documentation Izdevumu summa, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā 
pārskatā vai piezīmē, kad uzņēmums savā izdevumu analīzē 
izmanto veidlapu “izdevumu darbība”. 

negatedTerseLabel Citi izdevumi



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1059 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full OtherExpenseByNature X duration, debit label Citi izdevumi, pēc veida Piemērs: 1. SGS 102. punkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
99. punkts 

documentation To izdevumu summa, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā 
pārskatā vai piezīmē, kad uzņēmums savā izdevumu analīzē 
izmanto veidlapu “izdevumu veids”. [Skatīt: Izdevumi pēc veida] 

negatedTerseLabel Citi izdevumi 

terseLabel Citi izdevumi 

ifrs-full OtherFeeAndCommissionE
xpense 

(X) duration, debit label Citas maksas un komisijas naudas izdevumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation To maksu un komisijas naudas izdevumu summa, ko uzņēmums 
atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Maksas un 
komisijas naudas izdevumi] 

negatedLabel Citas maksas un komisijas naudas izdevumi 

ifrs-full OtherFeeAndCommissionI
ncome 

X duration, credit label Citi maksu un komisijas naudas ienākumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation To maksu un komisijas naudas ienākumu summa, ko uzņēmums 
atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Maksu un 
komisijas naudas ienākumi] 

ifrs-full OtherFinanceCost X duration, debit label Citas finansējuma izmaksas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation To finanšu izmaksu summa, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā 
pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Finanšu izmaksas] 

ifrs-full OtherFinanceIncome X duration, credit label Citi finanšu ienākumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation To finanšu ienākumu summa, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā 
pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Finanšu ienākumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1060 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full OtherFinanceIncomeCost X duration, credit label Citi finanšu ienākumi (izmaksas)] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts 

documentation To finanšu ienākumu vai izmaksu summa, ko uzņēmums atsevišķi 
neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Finanšu ienākumi 
(izmaksas)] 

ifrs-full OtherFinancialAssets X instant, debit 
label 

label Citi finanšu aktīvi Informācijas atklāšana: 1. SGS 
54. punkta d) apakšpunkts 

documentation To finanšu aktīvu summa, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā 
pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

ifrs-full OtherFinancialLiabilities X instant, credit label Citas finanšu saistības Informācijas atklāšana: 1. SGS 
54. punkta m) apakšpunkts 

documentation To finanšu saistību summa, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā 
pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Finanšu saistības] 

ifrs-full OtherGainsLosses X duration, credit label Citi guvumi (zaudējumi) Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
102. punkts, vispārpieņemta 
prakse: 1. SGS 103. punkts 

documentation To guvumu (zaudējumu) summa, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj 
tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 

ifrs-full OtherImpairedAssetsMemb
er 

member label Citi aktīvi, kuru vērtība ir samazinājusies [member] Piemērs: 36. SGS 127. punkts 

documentation Šis elements apzīmē aktīvus, kuru vērtība ir samazinājusies un 
kurus uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 

ifrs-full OtherIncome X duration, credit label Pārējie ienākumi Piemērs: 1. SGS 102. punkts, 
piemērs: 1. SGS 103. punkts, 
informācijas atklāšana: 26. SGS 
35. punkta b) apakšpunkta 
iv) punkts 

documentation Šis elements apzīmē darbības ienākumus, kurus uzņēmums atsevišķi 
neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1061 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full OtherIncomeExpenseFrom
SubsidiariesJointlyControll
edEntitiesAndAssociates 

X duration, credit label Citi ienākumi (izdevumi) no meitasuzņēmumiem, kopīgi kontrolē
tiem uzņēmumiem un asociētiem uzņēmumiem 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts 

documentation Summa ienākumiem vai izdevumiem no meitasuzņēmumiem, 
kopīgi kontrolētiem uzņēmumiem un asociētiem uzņēmumiem, ko 
uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: 
Asociētie uzņēmumi [member]; Meitasuzņēmumi [member]] 

ifrs-full OtherIncreasesAggregate
DifferenceBetweenFairVa
lueAtInitialRecognitionAnd
AmountDeterminedUsingV
aluationTechniqueYetToBe
Recognised 

X duration label Citi palielinājumi – apkopotā starpība starp patieso vērtību sākot
nējās atzīšanas brīdī un darījuma cenu, kas vēl jāatzīst peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Piemērs: 7. SFPS 28. punkta 
b) apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
IG14. punkts 

documentation Palielinājums apkopotajā starpībā starp patieso vērtību sākotnējās 
atzīšanas brīdī un finanšu instrumentu darījuma cenu, kas vēl jāat
zīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj 
tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Apkopotā starpība starp 
patieso vērtību sākotnējās atzīšanas brīdī un darījuma cenu, kas vēl 
jāatzīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā; Finanšu instrumenti — 
klase [member]] 

ifrs-full OtherIndividuallyImmaterial
ComponentsOfOtherCompre
hensiveIncomeBeforeTax 

X duration, credit label Pārējo apvienoto ienākumu citas sastāvdaļas, kuras atsevišķi nav 
būtiskas, pirms nodokļu atskaitīšanas 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts 

documentation Pārējo apvienoto ienākumu to citu sastāvdaļu summa, kuras atse
višķi nav būtiskas, pirms nodokļu atskaitīšanas, ko uzņēmums 
atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Pārējie 
apvienotie ienākumi — pirms nodokļu izdevumiem] 

ifrs-full OtherIndividuallyImmateri
alComponentsOfOtherCom
prehensiveIncomeNetOfTax 

X duration, credit label Pārējo apvienoto ienākumu citas sastāvdaļas, kuras atsevišķi nav 
būtiskas, pēc nodokļu atskaitīšanas 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts 

documentation Pārējo apvienoto ienākumu to citu sastāvdaļu summa, kuras atse
višķi nav būtiskas, pēc nodokļu atskaitīšanas, ko uzņēmums atse
višķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Pārējie 
apvienotie ienākumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1062 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full OtherInflowsOutflowsOfCa
shClassifiedAsFinancingAc
tivities 

X duration, debit label Citas ienākošās (izejošās) naudas plūsmas, ko klasificē kā finansē 
šanas darbības 

Informācijas atklāšana: 7. SGS 
21. punkts 

documentation Ienākošās (izejošās) naudas plūsmas, ko klasificē kā finansēšanas 
darbības, un kuras uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā 
vai piezīmē. 

terseLabel Citas ienākošās (izejošās) naudas plūsmas 

ifrs-full OtherInflowsOutflowsOfCa
shClassifiedAsInvestingAct
ivities 

X duration, debit label Citas ienākošās (izejošās) naudas plūsmas, ko klasificē kā ieguldī
jumu darbības 

Informācijas atklāšana: 7. SGS 
21. punkts 

documentation Ienākošās (izejošās) naudas plūsmas, ko klasificē kā ieguldījumu 
darbības un kuras uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā 
vai piezīmē. 

terseLabel Citas ienākošās (izejošās) naudas plūsmas 

ifrs-full OtherInflowsOutflowsOfCa
shClassifiedAsOperatingAc
tivities 

X duration, debit label Citas ienākošās (izejošās) naudas plūsmas, ko klasificē kā 
pamatdarbību 

Informācijas atklāšana: 7. SGS 
14. punkts 

documentation Ienākošās (izejošās) naudas plūsmas, ko klasificē kā pamatdarbību 
un kuras uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai 
piezīmē. 

terseLabel Citas ienākošās (izejošās) naudas plūsmas 

ifrs-full OtherIntangibleAssets X instant, debit 
label 

label Citi nemateriālie aktīvi Vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
119. punkts 

documentation To nemateriālo aktīvu summa, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā 
pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav 
nemateriāla vērtība] 

ifrs-full OtherIntangibleAssetsMem
ber 

member label Citi nemateriālie aktīvi [member] Vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
119. punkts 

documentation Šis elements apzīmē nemateriālo aktīvu klasi, ko uzņēmums atse
višķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Nemateriālie 
aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1063 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full OtherInventories X instant, debit 
label 

label Citi apgrozāmie krājumi Vispārpieņemta prakse: 2. SGS 
37. punkts 

documentation To krājumu summa, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā 
pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Krājumi] 

ifrs-full OtherLiabilities X instant, credit label Citi pasīvi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation To saistību summa, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā 
pārskatā vai piezīmē. 

ifrs-full OtherLiabilitiesUnderInsur
anceContractsAndReinsura
nceContractsIssued 

X instant, credit label Citas saistības saskaņā ar noslēgtajiem apdrošināšanas līgumiem un 
pārapdrošināšanas līgumiem 

Piemērs: 4. SFPS 37. punkta 
b) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 
IG22. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Saistību summa saskaņā ar noslēgtajiem apdrošināšanas līgumiem 
un pārapdrošināšanas līgumiem, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj 
tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Saistības saskaņā ar 
noslēgtiem apdrošināšanas un pārapdrošināšanas līgumiem] 

ifrs-full OtherLongtermBenefits X duration, debit label Citi darbinieku ilgtermiņa pabalsti Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
158. punkts 

documentation Tādu darbinieku ilgtermiņa pabalstu summa, kas nav pēcnodarbi
nātības pabalsti un darba attiecību izbeigšanas pabalsti. Šādi pabalsti 
var ietvert ilgtermiņa apmaksātus kavējumus, jubileju vai citus 
izdienas pabalstus, ilgstošas invaliditātes pabalstus, ilgtermiņa 
peļņas sadali un prēmijas un ilgtermiņa atliktās kompensācijas. 
[Skatīt: Darbinieku pabalstu izdevumi] 

ifrs-full OtherLongtermProvisions X instant, credit label Citi ilgtermiņa uzkrājumi Informācijas atklāšana: 1. SGS 
78. punkta d) apakšpunkts 

documentation Tādu ilgtermiņa uzkrājumu summa, kas nav uzkrājumi darbinieku 
pabalstiem. [Skatīt: Ilgtermiņa uzkrājumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1064 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full OtherMaterialActuarialAss
umptions 

X.XX instant label Citi būtiski aktuāra pieņēmumi Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
144. punkts 

documentation Jebkāds cits būtisks pieņēmums, kuru izmanto kā nozīmīgu aktuāra 
pieņēmumu, lai noteiktu definētu pabalstu pienākuma pašreizējo 
vērtību. [Skatīt: Aktuāra pieņēmumi [member]; Definēto pabalstu 
pienākums, pašreizējā vērtībā] 

ifrs-full OtherMaterialActuarialAss
umptionsMember 

member label Citi būtiski aktuāra pieņēmumi [member] Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
145. punkts 

documentation Šis elements apzīmē būtiskus aktuāra pieņēmumus, ko uzņēmums 
atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Aktuāra 
pieņēmumi [member]] 

ifrs-full OtherMaterialNoncashItems X duration, debit label Citi būtiski nenaudas posteņi Informācijas atklāšana: 8. SFPS 
23. punkta i) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 8. SFPS 
28. punkta e) apakšpunkts documentation Tādu būtisku nenaudas posteņu summa, kas nav nolietojums un 

amortizācija. 

ifrs-full OtherNoncurrentAssets X instant, debit 
label 

label Citi ilgtermiņa aktīvi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation To ilgtermiņa aktīvu summa, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā 
pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Ilgtermiņa aktīvi] 

ifrs-full OtherNoncurrentFinancial
Assets 

X instant, debit 
label 

label Citi ilgtermiņa finanšu aktīvi Informācijas atklāšana: 1. SGS 
54. punkta d) apakšpunkts 

documentation To ilgtermiņa finanšu aktīvu summa, kurus uzņēmums atsevišķi 
neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Citi finanšu aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1065 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full OtherNoncurrentFinancialL
iabilities 

X instant, credit label Citas ilgtermiņa finanšu saistības Informācijas atklāšana: 1. SGS 
54. punkta m) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B13. punkta c) apakšpunktsdocumentation To ilgtermiņa finanšu saistību summa, kuras uzņēmums atsevišķi 

neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Citas finanšu 
saistības] 

ifrs-full OtherNoncurrentLiabilities X instant, credit label Citas ilgtermiņa saistības Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation To ilgtermiņa saistību summa, kuras uzņēmums atsevišķi neatklāj 
tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Ilgtermiņa saistības] 

ifrs-full OtherNoncurrentNonfinanc
ialAssets 

X instant, debit 
label 

label Citi ilgtermiņa nefinanšu aktīvi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation To ilgtermiņa nefinanšu aktīvu summa, ko uzņēmums atsevišķi 
nenorāda tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

ifrs-full OtherNoncurrentNonfinanc
ialLiabilities 

X instant, credit label Citas ilgtermiņa nefinanšu saistības Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation To ilgtermiņa nefinanšu saistību summa, kuras uzņēmums atsevišķi 
neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Citas finanšu 
saistības] 

ifrs-full OtherNoncurrentPayables X instant, credit label Citi ilgtermiņa kreditoru parādi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation To ilgtermiņa kreditoru parādu summa, kurus uzņēmums atsevišķi 
neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 

ifrs-full OtherNoncurrentReceivables X instant, debit 
label 

label Citi ilgtermiņa debitoru parādi Piemērs: 1. SGS 78. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Citu ilgtermiņa debitoru parādu summa. [Skatīt: Citi debitoru 
parādi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1066 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full OtherNonfinancialAssets X instant, debit 
label 

label Citi nefinanšu aktīvi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation To nefinanšu aktīvu summa, kurus uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā 
pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

ifrs-full OtherNonfinancialLiabilities X instant, credit label Citas nefinanšu saistības Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation To nefinanšu saistību summa, kuras uzņēmums atsevišķi neatklāj 
tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Citas finanšu saistības] 

ifrs-full OtherOperatingIncomeExp
ense 

X duration, credit label Citi darbības ienākumi (izdevumi) Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts 

documentation Šis elements apzīmē darbības ienākumus (izdevumus), kurus uzņē
mums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 

ifrs-full OtherPayables X instant, credit label Citi kreditoru parādi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation To kreditoru parādu summa, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā 
pašā pārskatā vai piezīmē. 

ifrs-full OtherPriceRiskMember member label Citas cenas risks [member] Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
124. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
125. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
127. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkta 
ii) punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
7. SFPS – Terminu definīcijas 

documentation Šis elements apzīmē tirgus riska veidu, kas ir risks, ka finanšu 
instrumenta patiesā vērtība vai nākotnes naudas plūsmas svārstīsies 
tirgus cenu izmaiņu dēļ (kas nav tās, kas rodas no procentu likmes 
riska vai valūtas riska), vienalga, vai šīs izmaiņas rada faktori, kas ir 
specifiski atsevišķam finanšu instrumentam vai tā emitentam, vai 
faktori, kas ietekmē visus līdzīgos tirgū tirgotos finanšu instru
mentus. [Skatīt: Valūtas risks [member]; Procentu likmes risks 
[member]; Finanšu instrumenti — klase [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1067 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full OtherPropertyPlantAndEqu
ipment 

X instant, debit 
label 

label Citi pamatlīdzekļi Vispārpieņemta prakse: 16. SGS 
37. punkts 

documentation To pamatlīdzekļu summa, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā 
pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

ifrs-full OtherPropertyPlantAndEqu
ipmentMember 

member label Citi pamatlīdzekļi [member] Vispārpieņemta prakse: 16. SGS 
37. punkts 

documentation Šis elements apzīmē pamatlīdzekļus, kas atspoguļo pamatlīdzekļus, 
ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 
[Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

ifrs-full OtherProvisions X instant, credit label Citi uzkrājumi Informācijas atklāšana: 1. SGS 
78. punkta d) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 37. SGS 
84. punkta a) apakšpunkts documentation To uzkrājumu, kas nav uzkrājumi darbinieku pabalstiem. [Skatīt: 

Uzkrājumi] 

totalLabel Citi uzkrājumi kopā 

periodStartLabel Citi uzkrājumi perioda sākumā 

periodEndLabel Citi uzkrājumi perioda beigās 

ifrs-full OtherProvisionsAbstract label Citi uzkrājumi [abstract] 

ifrs-full OtherProvisionsMember member [default] label Citi uzkrājumi [member] Informācijas atklāšana: 37. SGS 
84. punkts 

documentation Šis elements apzīmē uzkrājumus, kas nav uzkrājumi darbinieku 
pabalstiem. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Citi uzkrājumu 
klases”, ja neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: Uzkrājumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1068 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full OtherReceivables X instant, debit 
label 

label Citi debitoru parādi Piemērs: 1. SGS 78. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation To uzņēmuma debitoru parādu summa, ko uzņēmums atsevišķi 
neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 

ifrs-full OtherRegulatoryDeferralAc
countCreditBalances 

X instant, credit label Citi regulatora noteikto atlikto kontu kredīta atlikumi Piemērs: 14. SFPS 25. punkts, 
piemērs: 14. SFPS IE5. punkts 

documentation To regulatora noteikto atlikto kontu kredīta atlikumu summa, ko 
uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: 
Regulatora noteiktā atliktā konta kredīta atlikumi] 

ifrs-full OtherRegulatoryDeferralAc
countDebitBalances 

X instant, debit 
label 

label Citi regulatora noteikto atlikto kontu debeta atlikumi Piemērs: 14. SFPS 25. punkts, 
piemērs: 14. SFPS IE5. punkts 

documentation To regulatora noteikto atlikto kontu debeta atlikumu summa, ko 
uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: 
Regulatora noteiktā atliktā konta debeta atlikumi] 

ifrs-full OtherRelatedPartiesMember member label Citas saistītās puses [member] Informācijas atklāšana: 24. SGS 
19. punkta g) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē saistītās puses, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj 
tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Saistītās puses [member]] 

ifrs-full OtherReserves X instant, credit label Citas rezerves Piemērs: 1. SGS 78. punkta 
e) apakšpunkts 

documentation Pašu kapitāla sastāvdaļa, kas atbilst rezervēm pašu kapitālā, neiet
verot nesadalīto peļņu. [Skatīt: Nesadalītā peļņa]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1069 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full OtherReservesMember member label Citas rezerves [member] Informācijas atklāšana: 1. SGS 
106. punkts, informācijas atklā 
šana: 1. SGS 79. punkta b) apak 
špunkts documentation Šis elements apzīmē pašu kapitāla sastāvdaļu, kas atbilst rezervēm 

pašu kapitālā, neietverot nesadalīto peļņu. Tas atspoguļo arī stan
darta vērtību asij “Rezerves pašu kapitālā”, ja neizmanto nevienu 
citu elementu. [Skatīt: Nesadalītā peļņa] 

ifrs-full OtherRevenue X duration, credit label Citi ieņēmumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ieņēmumu summa, ko rada avoti, kurus uzņēmums atsevišķi neat
klāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Ieņēmumi] 

ifrs-full OtherReversalsOfProvisions X duration, credit label Citas uzkrājumu apvērses Informācijas atklāšana: 1. SGS 
98. punkta g) apakšpunkts 

documentation To uzkrājumu apvēršu summa, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā 
pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Uzkrājumi] 

ifrs-full OtherShorttermEmployeeB
enefits 

X duration, debit label Citi darbinieku īstermiņa pabalsti Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
9. punkts 

documentation Darbinieku pabalstu (izņemot darba attiecību izbeigšanas pabalstus) 
izdevumu summa, kuru paredzēts pilnībā nokārtot divpadsmit 
mēnešu laikā pēc gada pārskata perioda beigām, kurā darbinieki 
veic attiecīgos pakalpojumus, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā 
pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Darbinieku pabalstu izdevumi] 

ifrs-full OtherShorttermProvisions X instant, credit label Citi īstermiņa uzkrājumi Informācijas atklāšana: 1. SGS 
78. punkta d) apakšpunkts 

documentation To īstermiņa uzkrājumu summa, kas nav uzkrājumi darbinieku 
pabalstiem. [Skatīt: Uzkrājumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1070 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full OtherTangibleOrIntangible
AssetsTransferred 

X instant, credit label Citi pārvestie materiālie vai nemateriālie aktīvi Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta f) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation To citu materiālo vai nemateriālo aktīvu (tostarp pircēja uzņēmēj
darbības vai meitasuzņēmumu) patiesā vērtība iegādes dienā, kas ir 
pārvesti kā atlīdzība uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā un ko 
uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: 
Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība Uzņēmējdarbības 
apvienošana [member]; Meitasuzņēmumi [member]] 

ifrs-full OtherTaxEffectsForReconc
iliationBetweenAccounting
ProfitAndTaxExpenseInco
me 

X duration, debit label Cita nodokļu ietekme saskaņošanai starp grāmatvedības peļņu un 
nodokļa izdevumiem (ienākumiem) 

Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta c) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Summa, kas atspoguļo starpību starp nodokļa izdevumiem (ienā
kumiem) un grāmatvedības peļņas produktu, ko reizina ar piemē
rojamu(-ām) nodokļa likmi(-ēm), ko uzņēmums atsevišķi neatklāj 
tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Grāmatvedības peļņa; 
Piemērojamā nodokļa likme] 

ifrs-full OtherTaxRateEffectsForRe
conciliationBetweenAccou
ntingProfitAndTaxExpense
Income 

X.XX duration label Cita nodokļu likmes ietekme saskaņošanai starp grāmatvedības 
peļņu un nodokļa izdevumiem (ienākumiem) 

Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta c) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Nodokļu likmes ietekme apkopotā veidā uz saskaņošanu starp 
vidējo faktisko nodokļa likmi un piemērojamo nodokļa likmi, ko 
uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: 
Vidējā faktiskā nodokļa likme; Piemērojamā nodokļa likme] 

ifrs-full OtherTemporaryDifference
sMember 

member label Citas pagaidu starpības [member] Vispārpieņemta prakse: 12. SGS 
81. punkta g) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē pagaidu starpības, ko uzņēmums atsevišķi 
neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: Pagaidu starpības 
[member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1071 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full OtherTradingIncomeExpen
se 

X duration, credit label Citi tirdzniecības ienākumi (izdevumi) Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē tirdzniecības ienākumus (izdevumus), kurus 
uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. [Skatīt: 
Tirdzniecības ienākumi (izdevumi)] 

ifrs-full OtherWorkPerformedByEn
tityAndCapitalised 

X duration, credit label Cits uzņēmuma veikts un kapitalizēts darbs Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts, piemērs: 1. SGS 
IG6. punkts 

documentation Uzņēmuma paša veikta darba summa, kas ir kapitalizēts no poste 
ņiem, kuri sākotnēji ir klasificēti kā izmaksas, ko uzņēmums atse
višķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 

ifrs-full OutflowsOfCashFromInves
tingActivities 

X duration, credit label Izejošās naudas plūsmas no ieguldījumu darbībām Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
16. punkts 

documentation Izejošā naudas plūsma ieguldījumu darbībām. 

ifrs-full OutputOfAgriculturalProdu
ce 

X.XX duration label Lauksaimniecības produktu izlaide Vispārpieņemta prakse: 41. SGS 
46. punkta b) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Uzņēmuma lauksaimniecības produktu izlaide. 

ifrs-full OutstandingBalancesForRe
latedPartyTransactionsAbst
ract 

label Nesamaksātie atlikumi par saistīto pušu darījumiem [abstract] 

ifrs-full OutstandingCommitments
MadeByEntityRelatedParty
Transactions 

X instant, credit label Uzņēmuma nesamaksātās saistības – saistīto pušu darījumi Informācijas atklāšana: 24. SGS 
18. punkta b) apakšpunkts 

documentation Uzņēmuma nesamaksāto saistību summa saistīto pušu darījumos. 
[Skatīt: Saistītās puses [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1072 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full OutstandingCommitments
MadeOnBehalfOfEntityRel
atedPartyTransactions 

X instant, credit label Uzņēmuma vārdā uzņemtas nesamaksātās saistības – saistīto pušu 
darījumi 

Informācijas atklāšana: 24. SGS 
18. punkta b) apakšpunkts 

documentation Uzņēmuma vārdā uzņemtu nesamaksātu saistību summa saistīto 
pušu darījumos. [Skatīt: Saistītās puses [member]] 

ifrs-full OwneroccupiedPropertyMe
asuredUsingInvestmentPro
pertyFairValueModel 

X instant, debit 
label 

label Īpašnieka izmantots īpašums, kas novērtēts, izmantojot ieguldījuma 
īpašuma patiesās vērtības modeli 

Informācijas atklāšana: 16. SGS 
29.B punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Pamatlīdzekļu summa, kas atspoguļo īpašnieka izmantotu īpašumu, 
kas novērtēta, izmantojot ieguldījuma īpašuma patiesās vērtības 
modeli, piemērojot 16. SGS 29.A punktu. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

ifrs-full OwneroccupiedPropertyMe
asuredUsingInvestmentPro
pertyFairValueModelMem
ber 

member label Īpašnieka izmantots īpašums, kas novērtēts, izmantojot ieguldījuma 
īpašuma patiesās vērtības modeli [member] 

Informācijas atklāšana: 16. SGS 
29.B punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Šis elements apzīmē pamatlīdzekļu klasi, kas atspoguļo īpašnieka 
izmantotu īpašumu, kas novērtēts, izmantojot ieguldījuma īpašuma 
patiesās vērtības modeli, piemērojot 16. SGS 29.A punktu. [Skatīt: 
Pamatlīdzekļi] 

ifrs-full ParentMember member label Mātesuzņēmums [member] Informācijas atklāšana: 24. SGS 
19. punkta a) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē uzņēmumu, kas kontrolē vienu vai vairākus 
uzņēmumus. 

ifrs-full ParticipatingEquityInstrum
entsOtherThanOrdinarySha
resAbstract 

label Līdzdalības pašu kapitāla instrumenti, kas nav parastās akcijas 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1073 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ParticipationInDefinedBene
fitPlanThatSharesRisksBet
weenGroupEntitiesRelated
PartyTransactions 

X duration label Dalība definētu pabalstu plānā, kurā koncerna uzņēmumi dala 
risku – darījumi starp saistītām pusēm 

Piemērs: 24. SGS 22. punkts 

documentation Uzņēmuma dalības definētu pabalstu plānā, kurā koncerna uzņē
mumi dala risku, summa. [Skatīt: Definētu pabalstu plāni [member]; 
Saistītās puses [member]] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1074 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ParValuePerShare X.XX instant label Akcijas nominālvērtība Informācijas atklāšana: 1. SGS 
79. punkta a) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Akcijas nominālvērtība. 

ifrs-full PastDueStatusAxis axis label Kavējuma statuss [axis] Piemērs: 7. SFPS 35.N punkts, 
vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 
37. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 

posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full PastDueStatusMember member [default] label Kavējuma statuss [member] Piemērs: 7. SFPS 35.N punkts, 
vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 
37. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī documentation Šis elements apzīmē visus kavējuma statusus. Tas atspoguļo arī 

standarta vērtību asij “Kavējuma statuss”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. 

ifrs-full PastServiceCostAndGainsL
ossesArisingFromSettleme
ntsNetDefinedBenefitLiabil
ityAsset 

X duration, credit label Definētu pabalstu neto saistību (aktīvu) palielinājums (samazinā
jums), ko rada iepriekšējās darba izmaksas un zaudējumi (guvumi), 
kas izriet no norēķina 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkta d) apakšpunkts 

documentation Definētu pabalstu neto saistību (aktīvu) palielinājums (samazinā
jums), ko rada iepriekšējās darba izmaksas un zaudējumi (guvumi), 
kas izriet no norēķina. [Skatīt: Definētu pabalstu neto saistību 
(aktīvu) palielinājums (samazinājums), ko rada zaudējumi (guvumi), 
kas izriet no norēķina; Definētu pabalstu neto saistības (aktīvi)] 

netLabel Definētu pabalstu neto saistību (aktīvu) neto pieaugums (samazi
nājums), ko rada iepriekšējās darba izmaksas un guvumi (zaudē
jumi), kas izriet no norēķina 

ifrs-full PastServiceCostAndGainsL
ossesArisingFromSettleme
ntsNetDefinedBenefitLiabil
ityAssetAbstract 

label Iepriekšējās darba izmaksas un guvumi (zaudējumi), kas izriet no 
norēķina – definētu pabalstu neto saistības (aktīvi) [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1075 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full PastServiceCostAndLosses
GainsArisingFromSettleme
ntsDefinedBenefitPlans 

X duration, debit label Iepriekšējās darba izmaksas un zaudējumi (guvumi), kas izriet no 
norēķina – definētu pabalstu plāni 

Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
135. punkta b) apakšpunkts 

documentation Izdevumu (ienākumu) summa, ko rada iepriekšējās darba izmaksas 
un zaudējumi (guvumi), kas izriet no norēķina. [Skatīt: Pēcnodar
binātības pabalstu izdevumi peļņas vai zaudējumu aprēķinā – 
definētu pabalstu plāni; Iepriekšējās darba izmaksas – definētu 
pabalstu plāni] [Pretstatā: Definētu pabalstu neto saistību (aktīvu) 
palielinājums (samazinājums), ko rada iepriekšējās darba izmaksas 
un zaudējumi (guvumi), kas izriet no norēķina] 

totalLabel Kopējās iepriekšējās darba izmaksas un zaudējumi (guvumi), kas 
izriet no norēķina – definētu pabalstu plāni 

ifrs-full PastServiceCostAndLosses
GainsArisingFromSettleme
ntsDefinedBenefitPlansAbs
tract 

label Iepriekšējās darba izmaksas un zaudējumi (guvumi), kas izriet no 
norēķina, definētu pabalstu plāni [abstract] 

ifrs-full PastServiceCostDefinedBe
nefitPlans 

X duration, debit label Iepriekšējās darba izmaksas – definētu pabalstu plāni Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
135. punkta b) apakšpunkts 

documentation Izdevumu (ienākumu) summa, ko rada iepriekšējās darba izmaksas. 
Iepriekšējās darba izmaksas ir definētā pabalsta pienākuma par 
darbinieka darbu iepriekšējos periodos pašreizējās vērtības izmaiņas, 
kas izriet no plāna grozījumiem (izmaiņu ieviešana vai atsaukšana 
attiecībā uz definētu pabalstu plānu) vai samazināšanas (uzņēmuma 
plānā ietverto darbinieku skaita būtisks samazinājums). [Skatīt: 
Pēcnodarbinātības pabalstu izdevumi peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā – definētu pabalstu plāni; Definētu pabalstu plāni [member]] 
[Pretēji: Definētu pabalstu neto saistību (aktīvu) palielinājums 
(samazinājums), ko rada iepriekšējās darba izmaksas]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1076 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full PastServiceCostNetDefined
BenefitLiabilityAsset 

X duration, credit label Definētu pabalstu neto saistību (aktīvu) pieaugums (samazinājums), 
ko rada iepriekšējās darba izmaksas 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkta d) apakšpunkts 

documentation Definētu pabalstu neto saistību (aktīvu) pieaugums (samazinājums), 
ko rada iepriekšējās darba izmaksas. Iepriekšējās darba izmaksas ir 
definētā pabalsta pienākuma par darbinieka darbu iepriekšējos 
periodos pašreizējās vērtības izmaiņas, kas izriet no plāna grozīju
miem (izmaiņu ieviešana vai atsaukšana attiecībā uz definētu 
pabalstu plānu) vai samazināšanas (uzņēmuma plānā ietverto 
darbinieku skaita būtisks samazinājums). [Skatīt: Definētu pabalstu 
neto saistības (aktīvi); Definētu pabalstu plāni [member]] 

ifrs-full PayablesForPurchaseOfEne
rgy 

X instant, credit label Parādi par elektroenerģijas iegādi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkts 

documentation Parādu par elektroenerģijas iegādi summa. 

ifrs-full PayablesForPurchaseOfNo
ncurrentAssets 

X instant, credit label Parādi par ilgtermiņa aktīvu iegādi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkts 

documentation Parādu par ilgtermiņa aktīvu iegādi summa. [Skatīt: Ilgtermiņa 
aktīvi] 

ifrs-full PayablesOnSocialSecurity
AndTaxesOtherThanIncom
eTax 

X instant, credit label Parādi par sociālo apdrošināšanu un nodokļiem, kas nav ienākuma 
nodoklis 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkts 

documentation Maksājumu summa, kas pienākas par sociālo apdrošināšanu un 
nodokļiem, kas nav ienākuma nodoklis. Ienākuma nodokļi ietver 
visus iekšzemes un ārvalstu nodokļus, kuri pamatojas uz peļņu, kas 
apliekama ar nodokli. Ienākuma nodokļi ietver arī nodokļus, 
piemēram, ieturamos nodokļus, kuri meitasuzņēmumam, asociē
tajam uzņēmumam vai kopīgai struktūrai pēc peļņas sadales 
jāmaksā pārskatu sniedzējam uzņēmumam.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1077 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full PaymentsForDebtIssueCosts X duration, credit label Maksājumi par parāda vērtspapīru emisijas izmaksām Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
17. punkts 

documentation Izejošā naudas plūsma par parāda vērtspapīru emisijas izmaksām. 

ifrs-full PaymentsForDevelopmentP
rojectExpenditure 

X duration, credit label Maksājumi par attīstības projekta izdevumiem Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
16. punkts 

documentation Izejošā naudas plūsma par izdevumiem, kas saistīti ar attīstības 
projektiem. 

ifrs-full PaymentsForExplorationAn
dEvaluationExpenses 

X duration, credit label Maksājumi par izpētes un novērtēšanas izdevumiem Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
14. punkts 

documentation Izejošā naudas plūsma par izdevumiem, kas uzņēmumam radušies 
saistībā ar minerālresursu izpēti un novērtēšanu, pirms apliecināta 
minerālresursu tehniskā izmantojamība un iegūstamo minerālresursu 
komerciālā dzīvotspēja ir uzskatāmi pierādāma. 

ifrs-full PaymentsForPremiumsAnd
ClaimsAnnuitiesAndOther
PolicyBenefits 

(X) duration, credit label Maksājumi par prēmijām un prasījumiem, mūža rentēm un citiem 
polišu labumiem 

Piemērs: 7. SGS 14. punkta 
e) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī documentation Izejošā naudas plūsma par prēmijām un prasījumiem, mūža rentēm 

un citiem polišu labumiem. 

negatedLabel Maksājumi par prēmijām un prasījumiem, mūža rentēm un citiem 
polišu labumiem 

ifrs-full PaymentsForShareIssueCos
ts 

X duration, credit label Maksājumi par akciju emisijas izmaksām Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
17. punkts 

documentation Izejošā naudas plūsma par akciju emisijas izmaksām. 

ifrs-full PaymentsFromChangesInO
wnershipInterestsInSubsidi
aries 

(X) duration, credit label Maksājumi no izmaiņām līdzdalības daļā meitasuzņēmumos, kuru 
rezultātā netiek zaudēta kontrole 

Informācijas atklāšana: 7. SGS 
42.A punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SGS 42.B punkts 

documentation Izejošā naudas plūsma par izmaiņām līdzdalības daļā meitasuzņē
mumos, kuru rezultātā netiek zaudēta kontrole. [Skatīt: Meitasuz 
ņēmumi [member]] 

negatedLabel Maksājumi no izmaiņām līdzdalības daļā meitasuzņēmumos, kuru 
rezultātā netiek zaudēta kontrole



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1078 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full PaymentsFromContractsHe
ldForDealingOrTradingPur
pose 

(X) duration, credit label Maksājumi no līgumiem, kurus tur darījumu vai tirdzniecības 
nolūkā 

Piemērs: 7. SGS 14. punkta 
g) apakšpunkts 

documentation Izejošā naudas plūsma par līgumiem, kurus tur darījumu vai tirdz
niecības nolūkā. 

negatedLabel Maksājumi no līgumiem, kurus tur darījumu vai tirdzniecības 
nolūkā 

ifrs-full PaymentsFromPlanNetDefi
nedBenefitLiabilityAsset 

(X) duration, debit label Definētu pabalstu neto saistību (aktīvu) samazinājums (pieaugums), 
ko rada maksājumi no plāna 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkta g) apakšpunkts 

documentation Definētu pabalstu neto saistību (aktīvu) samazinājums (pieaugums), 
ko rada maksājumi no plāna. [Skatīt: Definētu pabalstu neto sais
tības (aktīvi)] 

commentaryGuidance Samazinājumi definētu pabalstu pienākuma vai definētu pabalstu 
neto saistību pašreizējā vērtībā, ko rada maksājumi no plāna, būtu 
jāmarķē ar pozitīvu vērtību. Samazinājumi plāna aktīvu patiesajā 
vērtībā, ko rada maksājumi no plāna, atspoguļo definētu pabalstu 
neto saistību palielinājumu (līdzvērtīgs definēta pabalsta neto aktīvu 
samazinājumam), un tie būtu jāmarķē ar negatīvu vērtību. 

negatedLabel Definētu pabalstu neto saistību (aktīvu) palielinājums (samazinā
jums), ko rada maksājumi no plāna



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1079 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full PaymentsInRespectOfSettle
mentsNetDefinedBenefitLi
abilityAsset 

(X) duration, debit label Definētu pabalstu neto saistību (aktīvu) samazinājums (pieaugums), 
ko rada maksājumi attiecībā uz norēķinu 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkta g) apakšpunkts 

documentation Definētu pabalstu neto saistību (aktīvu) samazinājums (pieaugums), 
ko rada maksājumi no plāna attiecībā uz norēķinu. [Skatīt: Definētu 
pabalstu neto saistību (aktīvu) palielinājums (samazinājums), ko 
rada zaudējumi (guvumi), kas izriet no norēķina; Definētu pabalstu 
neto saistības (aktīvi); Definētu pabalstu plāni [member]] 

commentaryGuidance Samazinājumi definētu pabalstu pienākuma vai definētu pabalstu 
neto saistību pašreizējā vērtībā, ko rada maksājumi attiecībā uz 
norēķinu, būtu jāmarķē ar pozitīvu vērtību. Samazinājumi plāna 
aktīvu patiesajā vērtībā, ko rada maksājumi attiecībā uz norēķinu, 
atspoguļo definētu pabalstu neto saistību palielinājumu (līdzvērtīgs 
definēta pabalsta neto aktīva samazinājumam), un tie būtu jāmarķē 
ar negatīvu vērtību. 

negatedLabel Definētu pabalstu neto saistību (aktīvu) palielinājums (samazinā
jums), ko rada maksājumi attiecībā uz norēķinu 

ifrs-full PaymentsInRespectOfSettle
mentsReimbursementRights 

(X) duration, credit label Samazinājums atlīdzības tiesībās saistībā ar definēta pabalsta 
pienākumu, ko rada maksājumi attiecībā uz norēķinu 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkta g) apakšpunkts 

documentation Samazinājums (palielinājums) atlīdzības tiesībās saistībā ar definēta 
pabalsta pienākumu, ko rada maksājumi attiecībā uz norēķinu. 
[Skatīt: Definētu pabalstu neto saistību (aktīvu) palielinājums 
(samazinājums), ko rada zaudējumi (guvumi), kas izriet no norē 
ķina; Definētu pabalstu plāni [member]] 

negatedLabel Palielinājums (samazinājums) atlīdzības tiesībās saistībā ar definēta 
pabalsta pienākumu, ko rada maksājumi attiecībā uz norēķinu



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1080 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full PaymentsOfLeaseLiabilitie
sClassifiedAsFinancingActi
vities 

(X) duration, credit label Nomas saistību maksājumi, ko klasificē kā finanšu darbības Piemērs: 7. SGS 17. punkta 
e) apakšpunkts 

documentation Izejošā naudas plūsma par nomas saistību maksājumiem, ko klasi
ficē kā finanšu darbības. [Skatīt: Nomas saistības] 

negatedTerseLabel Nomas saistību maksājumi 

ifrs-full PaymentsOfOtherEquityIns
truments 

(X) duration, credit label Citu kapitāla vērtspapīru instrumentu maksājumi Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
17. punkts 

documentation Izejošā naudas plūsma par kapitāla vērtspapīru instrumentu maksā
jumiem, ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai 
piezīmē. 

negatedLabel Citu kapitāla vērtspapīru instrumentu maksājumi 

ifrs-full PaymentsToAcquireOrRed
eemEntitysShares 

(X) duration, credit label Maksājumi, lai iegādātos vai izpirktu uzņēmuma akcijas Piemērs: 7. SGS 17. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Izejošā naudas plūsma, lai iegādātos vai izpirktu uzņēmuma akcijas. 

negatedLabel Maksājumi, lai iegādātos vai izpirktu uzņēmuma akcijas 

ifrs-full PaymentsToAndOnBehalf
OfEmployees 

(X) duration, credit label Maksājumi darbiniekiem un viņu vārdā Piemērs: 7. SGS 14. punkta 
d) apakšpunkts 

documentation Izejošā naudas plūsma darbiniekiem un viņu vārdā. 

negatedLabel Maksājumi darbiniekiem un viņu vārdā



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1081 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full PaymentsToManufactureOr
AcquireAssetsHeldForRent
alToOthersAndSubsequentl
yHeldForSale 

(X) duration, credit label Maksājumi, lai ražotu vai iegādātos aktīvus, kas tiek turēti izno
māšanai citiem un pēc tam tiek turēti pārdošanai 

Piemērs: 7. SGS 14. punkts 

documentation Izejošā naudas plūsma, lai ražotu vai iegādātos aktīvus, kas tiek 
turēti iznomāšanai citiem un pēc tam tiek turēti pārdošanai. 

negatedLabel Maksājumi, lai ražotu vai iegādātos aktīvus, kas tiek turēti izno
māšanai citiem un pēc tam tiek turēti pārdošanai 

ifrs-full PaymentsToSuppliersForG
oodsAndServices 

(X) duration, credit label Maksājumi preču piegādātājiem un pakalpojumu sniedzējiem Piemērs: 7. SGS 14. punkta 
c) apakšpunkts 

documentation Izejošā naudas plūsma preču piegādātājiem un pakalpojumu 
sniedzējiem. 

negatedLabel Maksājumi preču piegādātājiem un pakalpojumu sniedzējiem 

ifrs-full PaymentsToSuppliersForG
oodsAndServicesAndToAn
dOnBehalfOfEmployees 

X duration, credit label Maksājumi preču piegādātājiem un pakalpojumu sniedzējiem un 
darbiniekiem un viņu vārdā 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
14. punkts 

documentation Izejošā naudas plūsma par maksājumiem preču piegādātājiem un 
pakalpojumu sniedzējiem un darbiniekiem un viņu vārdā. 

ifrs-full PensionDefinedBenefitPlan
sMember 

member label Pensiju definētu pabalstu plāni [member] Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
138. punkta b) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē pensiju definētus pabalstu plānus. [Skatīt: 
Definētu pabalstu plāni [member]] 

ifrs-full PercentageOfEntitysReven
ue 

X.XX duration label Uzņēmuma ieņēmumu procentuālā daļa Vispārpieņemta prakse: 8. SFPS 
34. punkts 

documentation Uzņēmuma ieņēmumu procentuālā daļa. [Skatīt: Ieņēmumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1082 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPo
ssibleDecreaseInActuarialA
ssumption 

X.XX instant label Pamatoti iespējama samazinājuma procentuālā daļa aktuāra 
pieņēmumā 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
145. punkta a) apakšpunkts 

documentation Pamatoti iespējama samazinājuma procentuālā daļa aktuāra pieņē
mumā, kuru izmanto, lai noteiktu definētu pabalstu pienākuma 
pašreizējo vērtību. [Skatīt: Aktuāra pieņēmumi [member]] 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPo
ssibleDecreaseInRiskExpos
ureThatArisesFromContrac
tsWithinScopeOfIFRS17 

X.XX instant label Pamatoti iespējama samazinājuma procentuālā daļa tādā riska 
mainīgajā lielumā, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Pamatoti iespējama samazinājuma procentuālā daļa tādā riska 
mainīgajā lielumā, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. 
SFPS darbības joma. 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPo
ssibleDecreaseInUnobserva
bleInputAssets 

X.XX instant label Pamatoti iespējama samazinājuma procentuālā daļa nenovērojamos 
datos, aktīvi 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Pamatoti iespējama samazinājuma procentuālā daļa nenovērojamos 
datos, kas izmantoti aktīvu patiesās vērtības novērtēšanā. 

commentaryGuidance Šo elementu izmanto samazinājumiem, kas izteikti procentuālā daļā 
ievaddatos, kuri nav izteikti procentos, piemēram, naudas plūsmu 
samazinājums par 2 %. Šo elementu izmanto arī samazinājumiem, 
kas izteikti procentpunktu daļā ievaddatos, kuri ir izteikti procentos, 
piemēram, 8 procentu diskonta likmes samazinājums par 
2 procentpunktiem līdz 6 procentu diskonta likmei. Šo elementu 
neizmanto relatīvām izmaiņām ievaddatos, kas izteikti procentos, 
piemēram, 8 procentu diskonta likmes samazinājums par 2 % līdz 
7,84 % diskonta likmei (t. i., reizināta ar 0,98). Šādos gadījumos 
izveido paplašinājuma elementus.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1083 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPo
ssibleDecreaseInUnobserva
bleInputEntitysOwnEquityI
nstruments 

X.XX instant label Pamatoti iespējama samazinājuma procentuālā daļa nenovērojamos 
datos – uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Pamatoti iespējama samazinājuma procentuālā daļa nenovērojamos 
datos, kas izmantoti uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās 
vērtības novērtēšanā. 

commentaryGuidance Šo elementu izmanto samazinājumiem, kas izteikti procentuālā daļā 
ievaddatos, kuri nav izteikti procentos, piemēram, naudas plūsmu 
samazinājums par 2 %. Šo elementu izmanto arī samazinājumiem, 
kas izteikti procentpunktu daļā ievaddatos, kuri ir izteikti procentos, 
piemēram, 8 procentu diskonta likmes samazinājums par 
2 procentpunktiem līdz 6 procentu diskonta likmei. Šo elementu 
neizmanto relatīvām izmaiņām ievaddatos, kas izteikti procentos, 
piemēram, 8 procentu diskonta likmes samazinājums par 2 % līdz 
7,84 % diskonta likmei (t. i., reizināta ar 0,98). Šādos gadījumos 
izveido paplašinājuma elementus. 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPo
ssibleDecreaseInUnobserva
bleInputLiabilities 

X.XX instant label Pamatoti iespējama samazinājuma procentuālā daļa nenovērojamos 
datos, saistības 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Pamatoti iespējama samazinājuma procentuālā daļa nenovērojamos 
datos, kas izmantoti saistību patiesās vērtības novērtēšanā. 

commentaryGuidance Šo elementu izmanto samazinājumiem, kas izteikti procentuālā daļā 
ievaddatos, kuri nav izteikti procentos, piemēram, naudas plūsmu 
samazinājums par 2 %. Šo elementu izmanto arī samazinājumiem, 
kas izteikti procentpunktu daļā ievaddatos, kuri ir izteikti procentos, 
piemēram, 8 procentu diskonta likmes samazinājums par 
2 procentpunktiem līdz 6 procentu diskonta likmei. Šo elementu 
neizmanto relatīvām izmaiņām ievaddatos, kas izteikti procentos, 
piemēram, 8 procentu diskonta likmes samazinājums par 2 % līdz 
7,84 % diskonta likmei (t. i., reizināta ar 0,98). Šādos gadījumos 
izveido paplašinājuma elementus.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1084 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPo
ssibleIncreaseInActuarialAs
sumption 

X.XX instant label Pamatoti iespējama palielinājuma procentuālā daļa aktuāra 
pieņēmumā 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
145. punkta a) apakšpunkts 

documentation Pamatoti iespējama palielinājuma procentuālā daļa aktuāra pieņē
mumā, kuru izmanto, lai noteiktu definētu pabalstu pienākuma 
pašreizējo vērtību. [Skatīt: Aktuāra pieņēmumi [member]] 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPo
ssibleIncreaseInRiskExpos
ureThatArisesFromContrac
tsWithinScopeOfIFRS17 

X.XX instant label Pamatoti iespējama palielinājuma procentuālā daļa tādā riska 
mainīgajā lielumā, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 
17. SFPS darbības joma 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Pamatoti iespējama palielinājuma procentuālā daļa riska mainīgajā 
lielumā, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS 
darbības joma. 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPo
ssibleIncreaseInUnobserva
bleInputAssets 

X.XX instant label Pamatoti iespējama palielinājuma procentuālā daļa nenovērojamos 
datos, aktīvi 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Pamatoti iespējama palielinājuma procentuālā daļa nenovērojamos 
datos, kas izmantoti aktīvu patiesās vērtības novērtēšanā. 

commentaryGuidance Šo elementu izmanto palielinājumiem, kas izteikti procentuālā daļā 
ievaddatos, kuri nav izteikti procentos, piemēram, naudas plūsmu 
palielinājums par 2 %. Šo elementu izmanto arī palielinājumiem, 
kas izteikti procentpunktu daļā ievaddatos, kuri ir izteikti procentos, 
piemēram, 8 procentu diskonta likmes palielinājums par 2 procent
punktiem līdz 10 procentu diskonta likmei. Šo elementu neizmanto 
relatīvām izmaiņām ievaddatos, kas izteikti procentos, piemēram, 
8 procentu diskonta likmes palielinājums par 2 % līdz 8,16 % 
diskonta likmei (t. i., reizināta ar 1,02). Šādos gadījumos izveido 
paplašinājuma elementus.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1085 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPo
ssibleIncreaseInUnobserva
bleInputEntitysOwnEquityI
nstruments 

X.XX instant label Pamatoti iespējama palielinājuma procentuālā daļa nenovērojamos 
datos – uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Pamatoti iespējama palielinājums procentuālā daļa nenovērojamos 
datos, kas izmantoti uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās 
vērtības novērtēšanā. 

commentaryGuidance Šo elementu izmanto palielinājumiem, kas izteikti procentuālā daļā 
ievaddatos, kuri nav izteikti procentos, piemēram, naudas plūsmu 
palielinājums par 2 %. Šo elementu izmanto arī palielinājumiem, 
kas izteikti procentpunktu daļā ievaddatos, kuri ir izteikti procentos, 
piemēram, 8 procentu diskonta likmes palielinājums par 2 procent
punktiem līdz 10 procentu diskonta likmei. Šo elementu neizmanto 
relatīvām izmaiņām ievaddatos, kas izteikti procentos, piemēram, 
8 procentu diskonta likmes palielinājums par 2 % līdz 8,16 % 
diskonta likmei (t. i., reizināta ar 1,02). Šādos gadījumos izveido 
paplašinājuma elementus. 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPo
ssibleIncreaseInUnobserva
bleInputLiabilities 

X.XX instant label Pamatoti iespējama palielinājuma procentuālā daļa nenovērojamos 
datos, saistības 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Pamatoti iespējama palielinājuma procentuālā daļa nenovērojamos 
datos, kas izmantoti saistību patiesās vērtības novērtēšanā. 

commentaryGuidance Šo elementu izmanto palielinājumiem, kas izteikti procentuālā daļā 
ievaddatos, kuri nav izteikti procentos, piemēram, naudas plūsmu 
palielinājums par 2 %. Šo elementu izmanto arī palielinājumiem, 
kas izteikti procentpunktu daļā ievaddatos, kuri ir izteikti procentos, 
piemēram, 8 procentu diskonta likmes palielinājums par 2 procent
punktiem līdz 10 procentu diskonta likmei. Šo elementu neizmanto 
relatīvām izmaiņām ievaddatos, kas izteikti procentos, piemēram, 
8 procentu diskonta likmes palielinājums par 2 % līdz 8,16 % 
diskonta likmei (t. i., reizināta ar 1,02). Šādos gadījumos izveido 
paplašinājuma elementus.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1086 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full PercentageOfVotingEquityI
nterestsAcquired 

X.XX instant label Iegādātās balsstiesīgās līdzdalības pašu kapitālā procentuālā daļa Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta c) apakšpunkts 

documentation Iegādātās balsstiesīgās līdzdalības pašu kapitālā procentuālā daļa 
uzņēmējdarbības apvienošanā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvieno 
šana [member]] 

ifrs-full PerformanceObligationsAxis axis label Izpildes pienākumi [axis] Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
119. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full PerformanceObligationsMe
mber 

member [default] label Izpildes pienākumi [member] Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
119. punkts 

documentation Šis elements apzīmē visus izpildes pienākumus. Izpildes pienākums 
ir līgumā ar klientu noteikts apsolījums nodot klientam: a) preci vai 
pakalpojumu (vai preču vai pakalpojumu komplektu), kas ir atšķi
rīgs; vai b) tādu atšķirīgu preču vai pakalpojumu virkni, kas būtībā 
ir vienādas, un kam ir tādas pašas iezīmes attiecībā uz nodošanu 
klientam. Šis elements atspoguļo arī standarta vērtību asij “Izpildes 
pienākumi”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

ifrs-full PerformanceObligationsSatis
fiedAtPointInTimeMember 

member label Konkrētā laikposmā īstenoti izpildes pienākumi [member] Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
125. punkts 

documentation Šis elements apzīmē konkrētā brīdī īstenotus izpildes pienākumus. 
Uzņēmums īsteno izpildes pienākumu konkrētā brīdī, ja izpildes 
pienākums nav īstenots laika gaitā. [Skatīt: Izpildes pienākumi 
[member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1087 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full PerformanceObligationsSat
isfiedOverTimeMember 

member label Laika gaitā īstenoti izpildes pienākumi [member] Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
124. punkts 

documentation Šis elements apzīmē laika gaitā īstenotus izpildes pienākumus. 
Uzņēmums īsteno izpildes pienākumu laika gaitā, ja ir izpildīts kāds 
no šādiem kritērijiem: a) klients vienlaicīgi saņem un patērē uzņē
muma darbības ieguvumus laikā, kad uzņēmums veic darbību; 
uzņēmuma darbība izveido vai uzlabo aktīvu (piemēram, nepabeigts 
darbs), ko klients kontrolē laikā, kad aktīvs tiek izveidots vai 
uzlabots; vai c) uzņēmuma darbība neveido aktīvu, ko uzņēmums 
varētu izmantot alternatīvi, un uzņēmumam ir īstenojamas tiesības 
uz maksājumu par laikus pabeigtu darbību. [Skatīt: Izpildes pienā
kumi [member]] 

ifrs-full PeriodCoveredByFinancial
Statements 

text label Finanšu pārskatu periods Informācijas atklāšana: 1. SGS 
51. punkta c) apakšpunkts 

documentation Tā perioda apraksts, par kuru sniegts pilns finanšu pārskatu vai 
piezīmju kopums. 

ifrs-full PlanAssetsAtFairValue X instant, debit 
label 

label Plāna aktīvi – patiesajā vērtībā Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
57. punkta a) apakšpunkts 

documentation Definētu pabalstu plāna aktīvu patiesā vērtība. Plāna aktīvi ietver 
darbinieku turētos ilgtermiņa pabalstu fonda aktīvus un kritērijiem 
atbilstošas apdrošināšanas polises. [Skatīt: Patiesajā vērtībā 
[member]] 

totalLabel Plāna aktīvi kopā – patiesajā vērtībā



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1088 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full PlanAssetsMember member label Plāna aktīvi [member] Informācijas atklāšana: 19. SGS 
140. punkta a) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Šis elements apzīmē definētu pabalstu plāna aktīvus. Plāna aktīvus 
veido: a) darbinieku ilgtermiņa pabalstu fonda aktīvi; un b) kritē
rijiem atbilstošas apdrošināšanas polises. 

ifrs-full PlantsMember member label Ražotnes [member] Vispārpieņemta prakse: 41. SGS 
41. punkts 

documentation Šis elements apzīmē ražotnes. 

ifrs-full PortfolioAndOtherManage
mentFeeIncome 

X duration, credit label Portfeļa un citi pārvaldības maksu ienākumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation No portfeļa un citu pārvaldības maksu atzītu ienākumu summa. 

ifrs-full PortionOfConsiderationPai
dReceivedConsistingOfCas
hAndCashEquivalents 

X duration, credit label Samaksātā (saņemtā) atlīdzības daļa, ko veido nauda un naudas 
ekvivalenti 

Informācijas atklāšana: 7. SGS 
40. punkta b) apakšpunkts 

documentation Samaksātās vai saņemtās atlīdzības daļa, ko veido nauda un naudas 
ekvivalenti, attiecība gan saistībā ar kontroles iegūšanu, gan tās 
zaudēšanu pār meitasuzņēmumiem vai citiem uzņēmumiem. [Skatīt: 
Meitasuzņēmumi [member]; Nauda un naudas ekvivalenti; Samak
sātā (saņemtā) atlīdzība] 

ifrs-full PortionOfGainsLossesRe
cognisedWhenControlOf
SubsidiaryIsLostAttributabl
eToDerecognisingRegulato
ryDeferralAccountBalances
InFormerSubsidiary 

X duration, credit label Guvumu (zaudējumu) daļa, ko atzīst, zaudējot kontroli pār meita
suzņēmumu, un kas ir attiecināma uz regulatora noteikto atlikto 
kontu atlikumu atzīšanas pārtraukšanu bijušā meitasuzņēmumā 

Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
B28. punkts 

documentation Guvumu (zaudējumu) daļa, zaudējot kontroli pār meitasuzņēmumu, 
kas ir attiecināma uz regulatora noteikto atlikto kontu atlikumu 
atzīšanas pārtraukšanu bijušā meitasuzņēmumā. [Skatīt: Guvumi 
(zaudējumi), kas atzīti, zaudējot kontroli pār meitasuzņēmumu; 
Regulatora noteikto atlikto kontu atlikumi [member]; Meitasuzņē
mumi [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1089 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full PortionOfGainsLossesRe
cognisedWhenControlOf
SubsidiaryIsLostAttributabl
eToRecognisingInvestment
RetainedInFormerSubsidiary 

X duration, credit label Guvumu (zaudējumu) daļa, kas atzīta, zaudējot kontroli pār meita
suzņēmumu, un kas ir attiecināma uz bijušajā meitasuzņēmumā 
paturēto ieguldījumu atzīšanu 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
19. punkta a) apakšpunkts 

documentation Guvumu (zaudējumu) daļa, zaudējot kontroli pār meitasuzņēmumu, 
kas ir attiecināma uz bijušajā meitasuzņēmumā paturēto ieguldījumu 
atzīšanu pēc to patiesās vērtības kontroles zaudēšanas datumā. 
[Skatīt: Guvumi (zaudējumi), kas atzīti, zaudējot kontroli pār 
meitasuzņēmumu; Meitasuzņēmumi [member]] 

ifrs-full PostemploymentBenefitEx
penseDefinedBenefitPlans 

X duration, debit label Pēcnodarbinātības pabalstu izdevumi peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā – definētu pabalstu plāni 

Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
135. punkta b) apakšpunkts, 
vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
5. punkts 

documentation To pēcnodarbinātības pabalstu izdevumu summa, kas iekļauti peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā un ir saistīti ar definētu pabalstu plāniem. 
[Skatīt: Peļņa (zaudējumi); Definētu pabalstu plāni [member]] 
[Pretēji: Palielinājums (samazinājums) definētu pabalstu neto sais
tībās (aktīvos), ko rada izdevumi (ienākumi) peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā] 

totalLabel Kopējie pēcnodarbinātības pabalstu izdevumi peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā – definētu pabalstu plāni 

ifrs-full PostemploymentBenefitEx
penseDefinedBenefitPlans
Abstract 

label Pēcnodarbinātības pabalstu izdevumi peļņas vai zaudējumu aprē 
ķinā – definētu pabalstu plāni [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1090 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full PostemploymentBenefitEx
penseDefinedContributionP
lans 

X duration, debit label Pēcnodarbinātības pabalstu izdevumi – definētu iemaksu plāni Informācijas atklāšana: 19. SGS 
53. punkts 

documentation To pēcnodarbinātības pabalstu izdevumu summa, kas saistīti ar 
definētu iemaksu plāniem. Definētu iemaksu plāni ir pēcnodarbi
nātības pabalstu plāni, saskaņā ar kuriem uzņēmums veic noteiktas 
iemaksas atsevišķā sabiedrībā (fondā) un tam nebūs juridiska vai 
prakses radīta pienākuma veikt turpmākās iemaksas, ja fondam nav 
pietiekamu aktīvu, lai samaksātu visus darbinieku pabalstus par 
darbinieka darbu pārskata periodā un iepriekšējos periodos. 

ifrs-full PostemploymentBenefitEx
penseInProfitOrLoss 

X duration, debit label Pēcnodarbinātības pabalstu izdevumi peļņas vai zaudējumu aprēķinā Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
5. punkts 

documentation To pēcnodarbinātības pabalstu izdevumu summa, kas iekļauti peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā 

totalLabel Kopējie pēcnodarbinātības pabalstu izdevumi peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā 

ifrs-full PostemploymentBenefitExpe
nseInProfitOrLossAbstract 

label Pēcnodarbinātības pabalstu izdevumi peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
[abstract] 

ifrs-full PostemploymentMedicalDe
finedBenefitPlansMember 

member label Pēcnodarbinātības medicīnisku definētu pabalstu plāni [member] Piemērs: 19. SGS 138. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē pēc nodarbinātības medicīnisku definētu 
pabalstu plānus. [Skatīt: Definētu pabalstu plāni [member]] 

ifrs-full PotentialOrdinaryShareTra
nsactionsMember 

member label Potenciāli parasto akciju darījumi [member] Piemērs: 10. SGS 22. punkta 
f) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē potenciālos parasto akciju darījumus. [Skatīt: 
Parastās akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1091 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full PowerGeneratingAssetsMe
mber 

member label Elektroenerģijas ražošanas aktīvi [member] Vispārpieņemta prakse: 16. SGS 
37. punkts 

documentation Šis elements apzīmē to pamatlīdzekļu klasi, kas atspoguļo aktīvus, 
kuri ražo elektroenerģiju. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

ifrs-full PrecontractCostsMember member label Izmaksas pirms līguma slēgšanas [member] Piemērs: 15. SFPS 128. punkta 
a) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē to aktīvu kategoriju, kas atzīti no izmaksām, 
lai iegūtu vai izpildītu līgumus ar klientiem, atspoguļojot izmaksas 
pirms līguma slēgšanas. [Skatīt: Aktīvi, kas atzīti no izmaksām, lai 
iegūtu vai izpildītu līgumus ar klientiem] 

ifrs-full PreferenceSharesMember member label Priekšrocību akcijas [member] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
79. punkta a) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē tos pašu kapitāla instrumentus, kuriem dažos 
aspektos ir augstāka prioritāte nekā parastajām akcijām, bet kas 
prasījuma ziņā ir pakārtoti parāda instrumentiem. [Skatīt: Parastās 
akcijas [member]] 

ifrs-full PremiumsWrittenNetOfRei
nsurance 

X duration, credit label Parakstītās prēmijas – atskaitot pārapdrošināšanu Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Parakstīto prēmiju summa, atskaitot summas, kas ir pārapdrošinātas 
pie trešām personām. 

ifrs-full PrepaymentRiskMember member label Priekšapmaksas risks [member] Piemērs: 7. SFPS 40. punkta 
a) apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
IG32. punkts 

documentation Šis elements apzīmē riska veidu, kurā viena finanšu aktīva puse 
cietīs finanšu zaudējumus, jo otra puse veic atmaksu ātrāk vai 
vēlāk, nekā bija paredzēts. [Skatīt: Finanšu instrumenti — klase 
[member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1092 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full Prepayments X instant, debit 
label 

label Priekšapmaksas Piemērs: 1. SGS 78. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Debitoru parādi, kas ir summas, kuras samaksātas par precēm un 
pakalpojumiem, pirms tie ir sniegti. 

ifrs-full PrepaymentsAndAccruedIn
comeIncludingContractAss
ets 

X instant, debit 
label 

label Priekšapmaksas un uzkrātie ienākumi, tostarp līguma aktīvi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts, vispārpieņemta 
prakse: 1. SGS 78. punkts 

documentation Priekšapmaksu un uzkrāto ienākumu, tostarp līguma aktīvu, summa. 
[Skatīt: Priekšapmaksas; Uzkrātie ienākumi, tostarp līguma aktīvi] 

totalLabel Kopējās priekšapmaksas un uzkrātie ienākumi, tostarp līguma aktīvi 

ifrs-full PrepaymentsAndAccruedIn
comeIncludingContractAss
etsAbstract 

label Priekšapmaksas un uzkrātie ienākumi, tostarp līguma aktīvi 
[abstract] 

ifrs-full PrepaymentsAndAccruedIn
comeOtherThanContractAs
sets 

X instant, debit 
label 

label Priekšapmaksas un uzkrātie ienākumi, izņemot līguma aktīvus Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts, vispārpieņemta 
prakse: 1. SGS 78. punkts 

documentation Priekšapmaksu un uzkrāto ienākumu, izņemot līguma aktīvus, 
summa. [Skatīt: Priekšapmaksas; Uzkrātie ienākumi, kuri nav 
līguma aktīvi] 

totalLabel Kopējās priekšapmaksas un uzkrātie ienākumi, izņemot līguma 
aktīvus 

ifrs-full PrepaymentsAndAccruedIn
comeOtherThanContractAs
setsAbstract 

label Priekšapmaksas un uzkrātie ienākumi, izņemot līguma aktīvus 
[abstract] 

ifrs-full PresentationOfLeasesForLe
sseeAbstract 

label Nomas uzrādīšana nomniekam [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1093 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full PresentationOfOverlayApp
roachAbstract 

label Pārklājuma pieejas uzrādīšana [abstract] 

ifrs-full PresentValueOfDefinedBen
efitObligationMember 

member label Definētu pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member] Informācijas atklāšana: 19. SGS 
140. punkta a) apakšpunkta 
ii) punkts documentation Šis elements apzīmē definēta pabalsta pienākuma pašreizējo vērtību. 

Definēta pabalsta pienākuma pašreizējā vērtība ir nākotnē pare
dzamo maksājumu pašreizējā vērtība, neatskaitot nevienu no plāna 
aktīviem, kas nepieciešami, lai norēķinātos par pienākumu, kurš 
izriet no darbinieka paveiktā darba pārskata periodā un iepriekšējos 
periodos. 

ifrs-full PreviousGAAPMember member label Iepriekšējie vispārpieņemtie grāmatvedības principi [member] Informācijas atklāšana: 1. SFPS 
24. punkts, informācijas atklā 
šana: 1. SFPS 29. punkts, 
vispārpieņemta prakse: 1. SFPS 
30. punkts 

documentation Šis elements apzīmē grāmatvedības pamatu, ko uzņēmums izman
toja pirms SFPS pieņemšanas. [Skatīt: SFPS [member]] 

ifrs-full PreviouslyStatedMember member label Iepriekš norādīta [member] Informācijas atklāšana: 1. SGS 
106. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 8. SGS 
28. punkta f) apakšpunkta 
i) punkts, informācijas atklāšana: 
8. SGS 29. punkta c) apakšpun
kta i) punkts, informācijas atklā 
šana: 8. SGS 49. punkta 
b) apakšpunkta i) punkts 

documentation Šis elements apzīmē informāciju, kas bija iepriekš norādīta finanšu 
pārskatos (t. i., pirms retrospektīvas piemērošanas vai retrospektīvas 
koriģēšanas). 

ifrs-full PriceIndexMovements X.XX duration label Cenu indeksa izmaiņas Informācijas atklāšana: 29. SGS 
39. punkta c) apakšpunkts 

documentation Izmaiņas vispārējā cenu indeksā, ko izmanto, lai koriģētu tāda 
uzņēmuma finanšu pārskata informāciju, kura funkcionālā valūta ir 
tādas valsts valūta, kurā pastāv hiperinflācija. 

ifrs-full PricesSpecifiedInForwardA
greementsToPurchaseFinan
cialAssetsForCash 

X instant, credit label Cenas, kas noteiktas regulētā tirgū netirgotos nākotnes līgumos 
finanšu aktīvu pirkšanai par naudu 

Piemērs: 7. SFPS B11.D punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Cenas, kas noteiktas regulētā tirgū netirgotos nākotnes līgumos 
finanšu aktīvu pirkšanai par naudu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1094 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full PrincipalPlaceOfBusiness text label Galvenā uzņēmējdarbības vieta Informācijas atklāšana: 1. SGS 
138. punkta a) apakšpunkts 

documentation Vieta, kur uzņēmums galvenokārt veic savu darbību. 

ifrs-full PrincipalPlaceOfBusinessO
fAssociate 

text label Asociētā uzņēmuma galvenā uzņēmējdarbības vieta Informācijas atklāšana: 27. SGS 
16. punkta b) apakšpunkta 
ii) punkts, informācijas atklāšana: 
27. SGS 17. punkta b) apakšpun
kta ii) punkts, informācijas atklā 
šana: 12. SFPS 21. punkta 
a) apakšpunkta iii) punkts 

documentation Asociētā uzņēmuma galvenā uzņēmējdarbības vieta. [Skatīt: 
Galvenā uzņēmējdarbības vieta; Asociētie uzņēmumi [member]] 

ifrs-full PrincipalPlaceOfBusinessO
fEntityWhoseConsolidated
FinancialStatementsHaveB
eenProducedForPublicUse 

text label Tā uzņēmuma galvenā uzņēmējdarbības vieta, kura konsolidētie 
finanšu pārskati ir sagatavoti publiskam izmantojumam 

Informācijas atklāšana: 27. SGS 
16. punkta a) apakšpunkts 

documentation Tā uzņēmuma galīgā vai jebkura starpposma mātesuzņēmuma 
galvenā uzņēmējdarbības vieta, kura konsolidētie finanšu pārskati, 
kas atbilst SFPS, ir sagatavoti publiskam izmantojumam. [Skatīt: 
Konsolidēti [member]; SFPS [member]] 

ifrs-full PrincipalPlaceOfBusinessO
fJointOperation 

text label Kopīgas darbības galvenā uzņēmējdarbības vieta Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
21. punkta a) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Kopīgas darbības galvenā uzņēmējdarbības vieta. [Skatīt: Kopīgas 
darbības [member]; Galvenā uzņēmējdarbības vieta] 

ifrs-full PrincipalPlaceOfBusinessO
fJointVenture 

text label Kopuzņēmuma galvenā uzņēmējdarbības vieta Informācijas atklāšana: 27. SGS 
16. punkta b) apakšpunkta 
ii) punkts, informācijas atklāšana: 
27. SGS 17. punkta b) apakšpun
kta ii) punkts, informācijas atklā 
šana: 12. SFPS 21. punkta 
a) apakšpunkta iii) punkts 

documentation Kopīgas darbības galvenā uzņēmējdarbības vieta. [Skatīt: Galvenā 
uzņēmējdarbības vieta; Kopuzņēmumi [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1095 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full PrincipalPlaceOfBusinessO
fSubsidiary 

text label Meitasuzņēmuma galvenā uzņēmējdarbības vieta Informācijas atklāšana: 27. SGS 
16. punkta b) apakšpunkta 
ii) punkts, informācijas atklāšana: 
27. SGS 17. punkta b) apakšpun
kta ii) punkts, informācijas atklā 
šana: 12. SFPS 12. punkta 
b) apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 12. SFPS 19.B punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Meitasuzņēmuma galvenā uzņēmējdarbības vieta. [Skatīt: Galvenā 
uzņēmējdarbības vieta; Meitasuzņēmumi [member]] 

ifrs-full ProbabilityOfDefaultAxis axis label Saistību nepildīšanas varbūtība [axis] Piemērs: 7. SFPS 35.M punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG20.C punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full ProbabilityOfDefaultMeasu
rementInputMember 

member label Saistību nepildīšanas varbūtība, mērījuma ievaddati [member] Piemērs: 13. SFPS 93. punkta 
d) apakšpunkts, piemērs: 
13. SFPS IE63. punkts documentation Šis elements apzīmē saistību nepildīšanas varbūtību, ko izmanto kā 

mērījuma ievaddatus. 

ifrs-full ProbabilityOfDefaultMemb
er 

member label Saistību nepildīšanas varbūtība [member] Piemērs: 7. SFPS 35.M punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG20.C punkts 

documentation Šis elements apzīmē visas saistību nepildīšanas varbūtības. 

ifrs-full ProceedsFromBorrowingsC
lassifiedAsFinancingActivit
ies 

X duration, debit label Ieņēmumi no aizņēmumiem, ko klasificē kā finanšu darbības Piemērs: 7. SGS 17. punkta 
c) apakšpunkts 

documentation Ienākošā naudas plūsma no iegūtajiem aizņēmumiem. [Skatīt: 
Aizņēmumi] 

terseLabel Ieņēmumi no aizņēmumiem 

ifrs-full ProceedsFromChangesInO
wnershipInterestsInSubsidi
aries 

X duration, debit label Ieņēmumi no izmaiņām līdzdalības daļā meitasuzņēmumos, kuru 
rezultātā netiek zaudēta kontrole 

Informācijas atklāšana: 7. SGS 
42.A punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SGS 42.B punkts 

documentation Ienākošā naudas plūsma no izmaiņām līdzdalības daļā meitasuzņē
mumos, kuru rezultātā netiek zaudēta kontrole. [Skatīt: Meitasuz 
ņēmumi [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1096 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ProceedsFromContribution
sOfNoncontrollingInterests 

X duration, debit label Ieņēmumi no nekontrolējošas līdzdalības iemaksām Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
17. punkts 

documentation Ienākošā naudas plūsma no ieņēmumiem no nekontrolējošas līdz
dalības iemaksām. [Skatīt: Nekontrolējoša līdzdalība] 

ifrs-full ProceedsFromCurrentBorro
wings 

X duration, debit label Ieņēmumi no īstermiņa aizņēmumiem Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
17. punkts 

documentation Ienākošā naudas plūsma no iegūtajiem īstermiņa aizņēmumiem. 
[Skatīt: Īstermiņa aizņēmumi] 

ifrs-full ProceedsFromDisposalOfE
xplorationAndEvaluationA
ssets 

X duration, debit label Ieņēmumi no izpētes un novērtēšanas aktīvu atsavināšanas Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
16. punkts 

documentation Ienākošā naudas plūsma no izpētes un novērtēšanas aktīvu atsavi
nāšanas. [Skatīt: Izpētes un novērtēšanas aktīvi [member]] 

ifrs-full ProceedsFromDisposalOfM
iningAssets 

X duration, debit label Ieņēmumi no kalnrūpniecības aktīvu atsavināšanas Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
16. punkts 

documentation Ienākošā naudas plūsma no kalnrūpniecības aktīvu atsavināšanas. 
[Skatīt: Kalnrūpniecības aktīvi] 

ifrs-full ProceedsFromDisposalOf
NoncurrentAssetsOrDispos
alGroupsClassifiedAsHeld
ForSaleAndDiscontinuedO
perations 

X duration, debit label Ieņēmumi no ilgtermiņa aktīvu atsavināšanas vai atsavināšanas 
grupām, kas klasificētas kā pārdošanai turētas, un no pārtrauktām 
darbībām 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
16. punkts 

documentation Ienākošā naudas plūsma no ilgtermiņa aktīvu atsavināšanas vai 
atsavināšanas grupām, kas klasificētas kā pārdošanai turētas, un no 
pārtrauktām darbībām. [Skatīt: Pārtrauktās darbības [member]; 
Atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas 
[member]; Ilgtermiņa aktīvi vai atsavināšanas grupas, kas klasifi
cētas kā pārdošanai turētas]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1097 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ProceedsFromDisposalOfO
ilAndGasAssets 

X duration, debit label Ieņēmumi no naftas un gāzes aktīvu atsavināšanas Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
16. punkts 

documentation Ienākošā naudas plūsma no naftas un gāzes aktīvu atsavināšanas. 
[Skatīt: Naftas un gāzes aktīvi] 

ifrs-full ProceedsFromDisposalOrM
aturityOfAvailableforsaleFi
nancialAssets 

X duration, debit label Ieņēmumi no pārdošanai pieejamu finanšu aktīvu atsavināšanas vai 
termiņa beigām 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
16. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Ienākošā naudas plūsma no pārdošanai pieejamu finanšu aktīvu 
atsavināšanas vai termiņa beigām. [Skatīt: Pārdošanai pieejami 
finanšu aktīvi] 

ifrs-full ProceedsFromDisposalsOf
PropertyPlantAndEquip
mentIntangibleAssetsOther
ThanGoodwillInvestmentPr
opertyAndOtherNoncurrent
Assets 

X duration, debit label Ieņēmumi no pamatlīdzekļu, nemateriālo aktīvu, kas nav nemate
riāla vērtība, ieguldījumu īpašuma un citu ilgtermiņa aktīvu 
atsavināšanas 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
16. punkts 

documentation Ienākošā naudas plūsma no pamatlīdzekļu, nemateriālo aktīvu, kas 
nav nemateriāla vērtība, ieguldījuma īpašuma un citu ilgtermiņa 
aktīvu atsavināšanas. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemate
riāla vērtība Ieguldījuma īpašums; Citi ilgtermiņa aktīvi; 
Pamatlīdzekļi] 

ifrs-full ProceedsFromExerciseOfO
ptions 

X duration, debit label Ieņēmumi no iespējas līgumu izmantošanas Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
17. punkts 

documentation Ienākošā naudas plūsma no iespējas līgumu izmantošanas. 

ifrs-full ProceedsFromExerciseOfW
arrants 

X duration, debit label Ieņēmumi no garantiju izmantošanas Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
17. punkts 

documentation Ienākošā naudas plūsma no akciju iegādes garantiju izmantošanas.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1098 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ProceedsFromGovernment
GrantsClassifiedAsFinanci
ngActivities 

X duration, debit label Ieņēmumi no valsts dotācijām, ko klasificē kā finanšu darbības Vispārpieņemta prakse: 20. SGS 
28. punkts 

documentation Ienākošā naudas plūsma no valsts dotācijām, ko klasificē kā finanšu 
darbības. [Skatīt: Valsts [member]; Valsts dotācijas] 

terseLabel Ieņēmumi no valsts dotācijām 

ifrs-full ProceedsFromGovernment
GrantsClassifiedAsInvestin
gActivities 

X duration, debit label Ieņēmumi no valsts dotācijām, ko klasificē kā ieguldījumu darbības Vispārpieņemta prakse: 20. SGS 
28. punkts 

documentation Ienākošā naudas plūsma no valsts dotācijām, ko klasificē kā 
ieguldījumu darbības. [Skatīt: Valsts [member]; Valsts dotācijas] 

terseLabel Ieņēmumi no valsts dotācijām 

ifrs-full ProceedsFromIssueOfBond
sNotesAndDebentures 

X duration, debit label Ieņēmumi no obligāciju, parādzīmju un ķīlu zīmju emisijas Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
17. punkts 

documentation Ienākošā naudas plūsma no obligāciju, parādzīmju un ķīlu zīmju 
emisijas. 

ifrs-full ProceedsFromIssueOfOrdin
aryShares 

X duration, debit label Ieņēmumi no parasto akciju emisijas Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
17. punkts 

documentation Ienākošā naudas plūsma no parasto akciju emisijas. [Skatīt: Parastās 
akcijas [member]] 

ifrs-full ProceedsFromIssueOfPrefe
renceShares 

X duration, debit label Ieņēmumi no priekšrocību akciju emisijas Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
17. punkts 

documentation Ienākošā naudas plūsma no priekšrocību akciju emisijas. [Skatīt: 
Priekšrocību akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1099 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ProceedsFromIssueOfSubo
rdinatedLiabilities 

X duration, debit label Ieņēmumi no subordinētu saistību emisijas Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
17. punkts 

documentation Ienākošā naudas plūsma no subordinētu saistību emisijas. [Skatīt: 
Subordinētās saistības] 

ifrs-full ProceedsFromIssuingOther
EquityInstruments 

X duration, debit label Ieņēmumi no citu pašu kapitāla instrumentu emisijas Piemērs: 7. SGS 17. punkta 
a) apakšpunkts 

documentation Ienākošā naudas plūsma no pašu kapitāla instrumentu emisijas, ko 
uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 

ifrs-full ProceedsFromIssuingShares X duration, debit label Ieņēmumi no akciju emisijas Piemērs: 7. SGS 17. punkta 
a) apakšpunkts 

documentation Ienākošā naudas plūsma no akciju emisijas. 

ifrs-full ProceedsFromNoncurrentB
orrowings 

X duration, debit label Ieņēmumi no ilgtermiņa aizņēmumiem Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
17. punkts 

documentation Ienākošā naudas plūsma no iegūtajiem ilgtermiņa aizņēmumiem. 
[Skatīt: Aizņēmumi] 

ifrs-full ProceedsFromOtherLongter
mAssetsClassifiedAsInvesti
ngActivities 

X duration, debit label Ieņēmumi no citu ilgtermiņa aktīvu pārdošanas, ko klasificē kā 
ieguldījumu darbības 

Piemērs: 7. SGS 16. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Ienākošā naudas plūsma no citu ilgtermiņa aktīvu pārdošanas, ko 
uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē un ko 
klasificē kā ieguldījumu darbības. [Skatīt: Aktīvi] 

terseLabel Ieņēmumi no citu ilgtermiņa aktīvu pārdošanas 

ifrs-full ProceedsFromSaleOrIssue
OfTreasuryShares 

X duration, debit label Ieņēmumi no pašu akciju pārdošanas vai emisijas Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
17. punkts 

documentation Ienākošā naudas plūsma no pašu akciju pārdošanas vai emisijas. 
[Skatīt: Pašu akciju pārdošana vai emisija; Pašu akcijas]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1100 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ProceedsFromSalesOfBiolo
gicalAssets 

X duration, debit label Ieņēmumi no bioloģisko aktīvu pārdošanas Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
16. punkts 

documentation Ienākošā naudas plūsma no bioloģisko aktīvu pārdošanas. [Skatīt: 
Bioloģiskie aktīvi] 

ifrs-full ProceedsFromSalesOfIntan
gibleAssetsClassifiedAsInv
estingActivities 

X duration, debit label Ieņēmumi no nemateriālu aktīvu pārdošanas, ko klasificē kā iegul
dījumu darbības 

Piemērs: 7. SGS 16. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Ienākošā naudas plūsma no nemateriālu aktīvu pārdošanas, ko 
klasificē kā ieguldījumu darbības. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas 
nav nemateriāla vērtība] 

terseLabel Ieņēmumi no nemateriālo aktīvu pārdošanas 

ifrs-full ProceedsFromSalesOfInter
estsInAssociates 

X duration, debit label Ieņēmumi no līdzdalības pārdošanas asociētā uzņēmumā Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
16. punkts 

documentation Ienākošā naudas plūsma no līdzdalības pārdošanas asociētā uzņē
mumā. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]] 

ifrs-full ProceedsFromSalesOfInves
tmentProperty 

X duration, debit label Ieņēmumi no ieguldījumu īpašuma pārdošanas Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
16. punkts 

documentation Ienākošā naudas plūsma no ieguldījumu īpašuma pārdošanas. 
[Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

ifrs-full ProceedsFromSalesOfInves
tmentsAccountedForUsing
EquityMethod 

X duration, debit label Ieņēmumi no to ieguldījumu pārdošanas, kas uzskatīti pēc pašu 
kapitāla metodes 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
16. punkts 

documentation Ienākošā naudas plūsma no to ieguldījumu pārdošanas, kas uzskatīti 
pēc pašu kapitāla metodes. [Skatīt: Pēc pašu kapitāla metodes 
uzskaitīti ieguldījumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1101 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ProceedsFromSalesOfInves
tmentsOtherThanInvestmen
tsAccountedForUsingEquit
yMethod 

X duration, debit label Ieņēmumi no to ieguldījumu pārdošanas, kuri nav ieguldījumi, kas 
uzskatīti pēc pašu kapitāla metodes 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
16. punkts 

documentation Ienākošā naudas plūsma no to ieguldījumu pārdošanas, kuri nav 
ieguldījumi, kas uzskatīti pēc pašu kapitāla metodes. [Skatīt: Pēc 
pašu kapitāla metodes uzskaitīti ieguldījumi; Ieguldījumi, kuri nav 
ieguldījumi, kas uzskaitīti saskaņā ar pašu kapitāla metodi] 

ifrs-full ProceedsFromSalesOfProp
ertyPlantAndEquipmentCla
ssifiedAsInvestingActivities 

X duration, debit label Ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas, ko klasificē kā ieguldījumu 
darbības 

Piemērs: 7. SGS 16. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Ienākošā naudas plūsma no pamatlīdzekļu pārdošanas, ko klasificē 
kā ieguldījumu darbības. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

terseLabel Ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas 

ifrs-full ProceedsFromSalesOrMatu
rityOfFinancialInstruments
ClassifiedAsInvestingActiv
ities 

X duration, debit label Ieņēmumi no finanšu instrumentu pārdošanas vai termiņa beigām, 
ko klasificē kā ieguldījumu darbības 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
16. punkts 

documentation Ienākošā naudas plūsma no finanšu instrumentu pārdošanas vai 
termiņa beigām, ko klasificē kā ieguldījumu darbības. [Skatīt: 
Finanšu instrumenti — klase [member]] 

ifrs-full ProceedsFromTransferActi
vity 

X duration, debit label Nodošanas darbības ieņēmumi lielākās nodošanas darbības periodā Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.G punkta c) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Ieņēmumu summa, kas atzīti no finanšu aktīvu nodošanas tajā 
pārskata perioda daļā, kad notikusi lielākā nodošanas darbība, ja 
kopējā nodošanas darbības ieņēmumu summa (kas atbilst atzīšanas 
pārtraukšanai) nav vienmērīgi sadalīta pa visu pārskata periodu. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1102 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ProceedsIncludedInProfitOr
LossInAccordanceWithPara
graph20AOfIAS16ThatRel
ateToItemsProducedThatAr
eNotOutputOfEntitysOrdin
aryActivities 

X duration, credit label Ieņēmumi, kas iekļauti peļņas vai zaudējumu aprēķinā saskaņā ar 
16. SGS 20.A punktu un attiecas uz radītajiem posteņiem, kuri nav 
uzņēmuma parastās darbības rezultāts 

Informācijas atklāšana: 16. SGS 
74.A punkta b) apakšpunkts 

documentation To ieņēmumu summa, kas iekļauti peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
saskaņā ar 16. SGS 20.A punktu un attiecas uz radītajiem poste 
ņiem, kuri nav uzņēmuma parastās darbības rezultāts un kurus rada, 
nogādājot pamatlīdzekļu objektu vietā un sagatavojot to darbības 
stāvoklim, ko iecerējusi vadība. 

ifrs-full ProductionSupplies X instant, debit 
label 

label Apgrozāmie ražošanas krājumi Piemērs: 1. SGS 78. punkta 
c) apakšpunkts, vispārpieņemta 
prakse: 2. SGS 37. punkts 

documentation To apgrozāmo krājumu klasifikācija, kas atspoguļo krājumu 
summu, kuri patērējami ražošanas procesā. [Skatīt: Krājumi] 

ifrs-full ProductsAndServicesAxis axis label Produkti un pakalpojumi [axis] Piemērs: 15. SFPS B89. punkta 
a) apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 8. SFPS 32. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full ProductsAndServicesMemb
er 

member [default] label Produkti un pakalpojumi [member] Piemērs: 15. SFPS B89. punkta 
a) apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 8. SFPS 32. punkts 

documentation Šis elements apzīmē uzņēmuma produktus un pakalpojumus. Tas 
atspoguļo arī standarta vērtību asij “Produkti un pakalpojumi”, ja 
neizmanto nevienu citu elementu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1103 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ProfessionalFeesExpense X duration, debit label Izdevumi, ko rada maksa par profesionālajiem pakalpojumiem Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Samaksāto vai maksājamo maksu par profesionālajiem pakalpoju
miem summa. 

ifrs-full ProfitLoss X duration, credit label Peļņa (zaudējumi) Informācijas atklāšana: 1. SGS 
106. punkta d) apakšpunkta 
i) punkts, informācijas atklāšana: 
1. SGS 81.A punkta a) apakš
punkts, informācijas atklāšana: 
7. SGS 18. punkta b) apakš
punkts, informācijas atklāšana: 
1. SFPS 24. punkta b) apakš
punkts, piemērs: 12. SFPS 
B10. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SFPS 
32. punkta a) apakšpunkta 
ii) punkts, piemērs: 17. SFPS 
113. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra, 
piemērs: Spēkā no 9. SFPS, 4. 
SFPS 39.L punkta e) apakšpunkta 
pirmās piemērošanas reizes, 
informācijas atklāšana: 8. SFPS 
23. punkts, informācijas atklā 
šana: 8. SFPS 28. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Kopējie ienākumi, no kuriem atņemti izdevumi no turpināmajām un 
pārtrauktajām darbībām, neskaitot pārējo apvienoto ienākumu 
komponentus. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

totalLabel Peļņa (zaudējumi) 

ifrs-full ProfitLossAbstract label Peļņa (zaudējumi) [abstract] 

ifrs-full ProfitLossAttributableToA
bstract 

label Peļņa (zaudējumi) – attiecināmi uz [abstract] 

ifrs-full ProfitLossAttributableToN
oncontrollingInterests 

X duration, credit label Peļņa (zaudējumi) – attiecināmi uz nekontrolējošo līdzdalību Informācijas atklāšana: 1. SGS 
81.B punkta a) apakšpunkta 
i) punkts, informācijas atklāšana: 
12. SFPS 12. punkta e) apak 
špunkts 

documentation Peļņa (zaudējumi) no turpināmajām un pārtrauktām darbībām, kas ir 
attiecināmi uz nekontrolējošo līdzdalību. [Skatīt: Peļņa (zaudējumi); 
Nekontrolējoša līdzdalība]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1104 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ProfitLossAttributableToOr
dinaryEquityHoldersOfPare
ntEntity 

X duration, credit label Peļņa (zaudējumi) – attiecināmi uz mātesuzņēmuma parasto akciju 
turētājiem, izmanto, lai aprēķinātu pamatpeļņu par akciju 

Informācijas atklāšana: 33. SGS 
70 punkta a) apakšpunkts 

documentation Peļņa (zaudējumi), kas ir attiecināmi uz mātesuzņēmuma parasto 
akciju turētājiem. [Skatīt: Peļņa (zaudējumi)] 

totalLabel Peļņa (zaudējumi) – attiecināmi uz mātesuzņēmuma parasto akciju 
turētājiem, izmanto, lai aprēķinātu pamatpeļņu par akciju 

ifrs-full ProfitLossAttributableToOr
dinaryEquityHoldersOfPare
ntEntityAbstract 

label Peļņa (zaudējumi) – attiecināmi uz mātesuzņēmuma parasto akciju 
turētājiem [abstract] 

ifrs-full ProfitLossAttributableToOr
dinaryEquityHoldersOfPare
ntEntityIncludingDilutiveE
ffects 

X duration, credit label Peļņa (zaudējumi) – attiecināmi uz mātesuzņēmuma parasto akciju 
turētājiem, izmanto, lai aprēķinātu mazināto peļņu par akciju 

Informācijas atklāšana: 33. SGS 
70 punkta a) apakšpunkts 

documentation Peļņa (zaudējumi), kas ir attiecināmi uz mātesuzņēmuma parasto 
akciju turētājiem un kas ir koriģēti par visu mazinošo potenciālo 
parasto akciju ietekmi. [Skatīt: Peļņa (zaudējumi)] 

totalLabel Peļņa (zaudējumi) – attiecināmi uz mātesuzņēmuma parasto akciju 
turētājiem, izmanto, lai aprēķinātu mazināto peļņu par akciju 

ifrs-full ProfitLossAttributableToO
wnersOfParent 

X duration, credit label Peļņa (zaudējumi) – attiecināmi uz mātesuzņēmuma īpašniekiem Informācijas atklāšana: 1. SGS 
81.B punkta a) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Peļņa (zaudējumi) no turpināmajām un pārtrauktām darbībām, kas ir 
attiecināmi uz mātesuzņēmuma īpašniekiem. [Skatīt: Peļņa 
(zaudējumi)] 

ifrs-full ProfitLossAttributableToPa
rticipatingEquityInstrument
sOtherThanOrdinaryShares
Abstract 

label Peļņa (zaudējumi) – attiecināmi uz līdzdalības pašu kapitāla 
instrumentiem, kas nav parastās akcijas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1105 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ProfitLossAttributableTo
ParticipatingEquityInstru
mentsOtherThanOrdinaryS
haresUsedInCalculatingBas
icEarningsLossPerInstrume
nt 

X duration label Peļņa (zaudējumi) – attiecināmi uz līdzdalības pašu kapitāla 
instrumentiem, kas nav parastās akcijas, izmanto, lai aprēķinātu 
pamatpeļņu (zaudējumus) par instrumentu 

Vispārpieņemta prakse: 33. SGS 
70. punkta a) apakšpunkts, 
vispārpieņemta prakse: 33. SGS 
A.14. punkts 

documentation Peļņa (zaudējumi), ko izmanto, lai aprēķinātu pamatpeļņu (zaudē
jumus) par instrumentu, attiecināmi uz pašu kapitāla instrumentiem, 
kuri piedalās peļņā ar parastajām akcijām saskaņā ar iepriekš 
noteiktu formulu. [Skatīt: Peļņa (zaudējumi)] 

commentaryGuidance Šim elementam var ievadīt pozitīvu vai negatīvu XBRL vērtību. Lai 
noteiktu pareizo izmantojamo zīmi, jāmanto standarta elementu 
marķējums. Jēdzieniem iekavās jāizmanto negatīva vērtība. 

totalLabel Peļņa (zaudējumi) – attiecināmi uz līdzdalības pašu kapitāla 
instrumentiem, kas nav parastās akcijas, izmanto, lai aprēķinātu 
pamatpeļņu (zaudējumus) par instrumentu 

negatedLabel Zaudējumi (peļņa) – attiecināmi uz līdzdalības pašu kapitāla 
instrumentiem, kas nav parastās akcijas, izmanto, lai aprēķinātu 
pamatpeļņu (zaudējumus) par instrumentu 

ifrs-full ProfitLossAttributableTo
ParticipatingEquityInstru
mentsOtherThanOrdinaryS
haresUsedInCalculatingDil
utedEarningsLossPerInstru
ment 

X duration, credit label Peļņa (zaudējumi) – attiecināmi uz līdzdalības pašu kapitāla 
instrumentiem, kas nav parastās akcijas, izmanto, lai aprēķinātu 
mazināto peļņu (zaudējumus) par instrumentu 

Vispārpieņemta prakse: 33. SGS 
A.14. punkts 

documentation Peļņa (zaudējumi), ko izmanto, lai aprēķinātu mazināto peļņu 
(zaudējumus) par instrumentu, attiecināmi uz pašu kapitāla instru
mentiem, kuri piedalās peļņā ar parastajām akcijām saskaņā ar 
iepriekš noteiktu formulu. [Skatīt: Peļņa (zaudējumi)] 

totalLabel Peļņa (zaudējumi) – attiecināmi uz līdzdalības pašu kapitāla 
instrumentiem, kas nav parastās akcijas, izmanto, lai aprēķinātu 
mazināto peļņu (zaudējumus) par instrumentu



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1106 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ProfitLossBeforeTax X duration, credit label Peļņa (zaudējumi) pirms nodokļiem Piemērs: 1. SGS 102. punkts, 
piemērs: 1. SGS 103. punkts, 
informācijas atklāšana: 5. SFPS 
33. punkta b) apakšpunkta 
i) punkts, piemērs: 8. SFPS 
23. punkts, piemērs: 8. SFPS 
28. punkta b) apakšpunkts 

documentation Peļņa (zaudējumi) pirms nodokļiem vai ienākumiem. [Skatīt: Peļņa 
(zaudējumi)] 

totalLabel Peļņa (zaudējumi) pirms nodokļiem 

ifrs-full ProfitLossFromContinuing
Operations 

X duration, credit label Peļņa (zaudējumi) no turpināmām darbībām Informācijas atklāšana: 1. SGS 
81.A punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B12. punkta b) apakšpunkta 
vi) punkts, informācijas atklā 
šana: 8. SFPS 23. punkts, infor
mācijas atklāšana: 8. SFPS 
28. punkta b) apakšpunkts 

documentation Peļņa (zaudējumi) no turpināmām darbībām. [Skatīt: Turpināmās 
darbības [member]; Peļņa (zaudējumi)] 

totalLabel Peļņa (zaudējumi) no turpināmām darbībām 

ifrs-full ProfitLossFromContinuing
OperationsAttributableToN
oncontrollingInterests 

X duration, credit label Peļņa (zaudējumi) no turpināmām darbībām – attiecināmi uz 
nekontrolējošo līdzdalību 

Piemērs: 5. SFPS -, piemērs: 11, 
Piemērs: 5. SFPS 33. punkta 
d) apakšpunkts 

documentation Peļņa (zaudējumi) no turpināmām darbībām, kas ir attiecināmi uz 
nekontrolējošo līdzdalību. [Skatīt: Peļņa (zaudējumi) no turpināmām 
darbībām; Nekontrolējoša līdzdalība] 

ifrs-full ProfitLossFromContinuing
OperationsAttributableToO
rdinaryEquityHoldersOfPar
entEntity 

X duration, credit label Peļņa (zaudējumi) no turpināmām darbībām – attiecināmi uz 
mātesuzņēmuma parasto akciju turētājiem, ietverot pamatpeļņu par 
akciju 

Informācijas atklāšana: 33. SGS 
70 punkta a) apakšpunkts 

documentation Peļņa (zaudējumi) no turpināmām darbībām, kas ir attiecināmi uz 
mātesuzņēmuma parasto akciju turētājiem. [Skatīt: Turpināmās 
darbības [member]; Peļņa (zaudējumi) no turpināmām darbībām]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1107 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ProfitLossFromContinuin
gOperationsAttributableTo
OrdinaryEquityHoldersOfP
arentEntityIncludingDilutiv
eEffects 

X duration, credit label Peļņa (zaudējumi) no turpināmām darbībām – attiecināmi uz 
mātesuzņēmuma parasto akciju turētājiem, izmanto, lai aprēķinātu 
mazināto peļņu par akciju 

Informācijas atklāšana: 33. SGS 
70 punkta a) apakšpunkts 

documentation Peļņa (zaudējumi) no turpināmām darbībām, kas ir attiecināmi uz 
mātesuzņēmuma parasto akciju turētājiem un kas ir koriģēti par visu 
mazinošo potenciālo parasto akciju ietekmi. [Skatīt: Peļņa (zaudē
jumi) no turpināmām darbībām] 

ifrs-full ProfitLossFromContinuin
gOperationsAttributableTo
ParticipatingEquityInstru
mentsOtherThanOrdinaryS
haresUsedInCalculatingBas
icEarningsLossPerInstrume
nt 

X duration, credit label Peļņa (zaudējumi) no turpināmām darbībām – attiecināmi uz līdz
dalības pašu kapitāla instrumentiem, kas nav parastās akcijas, 
izmanto, lai aprēķinātu pamatpeļņu (zaudējumus) par instrumentu 

Vispārpieņemta prakse: 33. SGS 
A.14. punkts 

documentation Tā peļņa (zaudējumi) no turpināmām darbībām, ko izmanto, lai 
aprēķinātu pamatpeļņu (zaudējumus) par instrumentu, attiecināmi uz 
pašu kapitāla instrumentiem, kuri piedalās peļņā ar parastajām 
akcijām saskaņā ar iepriekš noteiktu formulu. [Skatīt: Peļņa 
(zaudējumi) no turpināmām darbībām] 

ifrs-full ProfitLossFromContinuin
gOperationsAttributableTo
ParticipatingEquityInstru
mentsOtherThanOrdinaryS
haresUsedInCalculatingDil
utedEarningsLossPerInstru
ment 

X duration, credit label Peļņa (zaudējumi) no turpināmām darbībām – attiecināmi uz līdz
dalības pašu kapitāla instrumentiem, kas nav parastās akcijas, 
izmanto, lai aprēķinātu mazināto peļņu (zaudējumus) par 
instrumentu 

Vispārpieņemta prakse: 33. SGS 
A.14. punkts 

documentation Tā peļņa (zaudējumi) no turpināmām darbībām, ko izmanto, lai 
aprēķinātu mazināto peļņu (zaudējumus) par instrumentu, attieci
nāmi uz pašu kapitāla instrumentiem, kuri piedalās peļņā ar para
stajām akcijām saskaņā ar iepriekš noteiktu formulu. [Skatīt: Peļņa 
(zaudējumi) no turpināmām darbībām] 

ifrs-full ProfitLossFromDiscontinue
dOperations 

X duration, credit label Peļņa (zaudējumi) no pārtrauktām darbībām Informācijas atklāšana: 1. SGS 
82. punkta ea) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
98. punkta e) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 12. SFPS 
B12. punkta b) apakšpunkta 
vii) punkts, informācijas atklā 
šana: 5. SFPS 33. punkta 
a) apakšpunkts 

documentation Peļņa (zaudējumi) no pārtrauktām darbībām. [Skatīt: Pārtrauktās 
darbības [member]; Peļņa (zaudējumi)]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1108 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ProfitLossFromDiscontinue
dOperationsAttributableTo
NoncontrollingInterests 

X duration, credit label Peļņa (zaudējumi) no pārtrauktām darbībām – attiecināmi uz 
nekontrolējošo līdzdalību 

Piemērs: 5. SFPS -, piemērs: 11, 
Piemērs: 5. SFPS 33. punkta 
d) apakšpunkts 

documentation Peļņa (zaudējumi) no pārtrauktām darbībām, kas ir attiecināmi uz 
nekontrolējošo līdzdalību. [Skatīt: Peļņa (zaudējumi) no pārtrauktām 
darbībām; Nekontrolējoša līdzdalība] 

ifrs-full ProfitLossFromDiscontinue
dOperationsAttributableTo
OrdinaryEquityHoldersOfP
arentEntity 

X duration, credit label Peļņa (zaudējumi) no pārtrauktām darbībām – attiecināmi uz 
mātesuzņēmuma parasto akciju turētājiem, izmanto, lai aprēķinātu 
pamatpeļņu par akciju 

Informācijas atklāšana: 33. SGS 
70 punkta a) apakšpunkts 

documentation Peļņa (zaudējumi) no pārtrauktām darbībām, kas ir attiecināmi uz 
mātesuzņēmuma parasto akciju turētājiem. [Skatīt: Peļņa (zaudē
jumi) no pārtrauktām darbībām] 

ifrs-full ProfitLossFromDiscontinue
dOperationsAttributableTo
OrdinaryEquityHoldersOfP
arentEntityIncludingDilutiv
eEffects 

X duration, credit label Peļņa (zaudējumi) no pārtrauktām darbībām – attiecināmi uz 
mātesuzņēmuma parasto akciju turētājiem, izmanto, lai aprēķinātu 
mazināto peļņu par akciju 

Informācijas atklāšana: 33. SGS 
70 punkta a) apakšpunkts 

documentation Peļņa (zaudējumi) no pārtrauktām darbībām, kas ir attiecināmi uz 
mātesuzņēmuma parasto akciju turētājiem un kas ir koriģēti par visu 
mazinošo potenciālo parasto akciju ietekmi. [Skatīt: Peļņa (zaudē
jumi) no pārtrauktām darbībām] 

ifrs-full ProfitLossFromDiscontinue
dOperationsAttributableTo
ParticipatingEquityInstru
mentsOtherThanOrdinaryS
haresUsedInCalculatingBas
icEarningsLossPerInstrume
nt 

X duration, credit label Peļņa (zaudējumi) no pārtrauktām darbībām – attiecināmi uz līdz
dalības pašu kapitāla instrumentiem, kas nav parastās akcijas, 
izmanto, lai aprēķinātu pamatpeļņu (zaudējumus) par instrumentu 

Vispārpieņemta prakse: 33. SGS 
A.14. punkts 

documentation Tā peļņa (zaudējumi) no pārtrauktām darbībām, ko izmanto, lai 
aprēķinātu pamatpeļņu (zaudējumus) par instrumentu, attiecināmi uz 
pašu kapitāla instrumentiem, kuri piedalās peļņā ar parastajām 
akcijām saskaņā ar iepriekš noteiktu formulu. [Skatīt: Peļņa 
(zaudējumi) no pārtrauktām darbībām]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1109 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ProfitLossFromDiscontinue
dOperationsAttributableTo
ParticipatingEquityInstru
mentsOtherThanOrdinaryS
haresUsedInCalculatingDil
utedEarningsLossPerInstru
ment 

X duration, credit label Peļņa (zaudējumi) no pārtrauktām darbībām – attiecināmi uz līdz
dalības pašu kapitāla instrumentiem, kas nav parastās akcijas, 
izmanto, lai aprēķinātu mazināto peļņu (zaudējumus) par 
instrumentu 

Vispārpieņemta prakse: 33. SGS 
A.14. punkts 

documentation Tā peļņa (zaudējumi) no pārtrauktām darbībām, ko izmanto, lai 
aprēķinātu mazināto peļņu (zaudējumus) par instrumentu, attieci
nāmi uz pašu kapitāla instrumentiem, kuri piedalās peļņā ar para
stajām akcijām saskaņā ar iepriekš noteiktu formulu. [Skatīt: Peļņa 
(zaudējumi) no pārtrauktām darbībām] 

ifrs-full ProfitLossFromOperatingA
ctivities 

X duration, credit label Peļņa (zaudējumi) no pamatdarbības Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts, piemērs: 32. SGS 
IE33 punkts 

documentation Peļņa (zaudējumi) no uzņēmuma pamatdarbības. [Skatīt: Peļņa 
(zaudējumi)] 

totalLabel Peļņa (zaudējumi) no pamatdarbības 

ifrs-full ProfitLossIncludingNetMo
vementInRegulatoryDeferr
alAccountBalancesRelated
ToProfitOrLossAndNetMo
vementInRelatedDeferredT
ax 

X duration, credit label Peļņa (zaudējumi), tostarp neto izmaiņas regulatora noteikto atlikto 
kontu atlikumos saistībā ar peļņu vai zaudējumiem un neto izmaiņas 
saistītajā atliktajā nodoklī 

Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
23. punkts 

documentation Peļņa (zaudējumi), kas ietver neto izmaiņas regulatora noteikto 
atlikto kontu atlikumos saistībā ar peļņu vai zaudējumiem un neto 
izmaiņas saistītajā atliktajā nodoklī. [Skatīt: Neto izmaiņas regula
tora noteikto atlikto kontu atlikumos saistībā ar peļņu vai zaudēju
miem; Neto izmaiņas atliktajā nodoklī, ko rada regulatora noteikto 
atlikto kontu atlikumi saistībā ar peļņu vai zaudējumiem; Peļņa 
(zaudējumi)]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1110 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ProfitLossIncludingNetMo
vementInRegulatoryDeferra
lAccountBalancesRelated
ToProfitOrLossAndNetMo
vementInRelatedDeferredT
axAttributableToNoncontro
llingInterests 

X duration, credit label Peļņa (zaudējumi), tostarp neto izmaiņas regulatora noteikto atlikto 
kontu atlikumos saistībā ar peļņu vai zaudējumiem un neto izmaiņas 
saistītajā atliktajā nodoklī, attiecināmi uz nekontrolējošo līdzdalību 

Piemērs: 14. SFPS 23. punkts, 
piemērs: 14. SFPS IE1. punkts 

documentation Peļņa (zaudējumi), kas ir attiecināmi uz nekontrolējošo līdzdalību 
un kas ietver neto izmaiņas regulatora noteikto atlikto kontu atli
kumos saistībā ar peļņu vai zaudējumiem un neto izmaiņas saistītajā 
atliktajā nodoklī. [Skatīt: Peļņa (zaudējumi), tostarp neto izmaiņas 
regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos saistībā ar peļņu vai 
zaudējumiem un neto izmaiņas saistītajā atliktajā nodoklī; Nekon
trolējoša līdzdalība] 

ifrs-full ProfitLossIncludingNetMo
vementInRegulatoryDeferra
lAccountBalancesRelated
ToProfitOrLossAndNetMo
vementInRelatedDeferredT
axAttributableToOwnersOf
Parent 

X duration, credit label Peļņa (zaudējumi), tostarp neto izmaiņas regulatora noteikto atlikto 
kontu atlikumos saistībā ar peļņu vai zaudējumiem un neto izmaiņas 
saistītajā atliktajā nodoklī, attiecināmi uz mātesuzņēmuma 
īpašniekiem 

Piemērs: 14. SFPS 23. punkts, 
piemērs: 14. SFPS IE1. punkts 

documentation Peļņa (zaudējumi), kas ir attiecināmi uz mātesuzņēmuma īpašnie
kiem un kas ietver neto izmaiņas regulatora noteikto atlikto kontu 
atlikumos saistībā ar peļņu vai zaudējumiem un neto izmaiņas 
saistītajā atliktajā nodoklī. [Skatīt: Peļņa (zaudējumi), tostarp neto 
izmaiņas regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos saistībā ar 
peļņu vai zaudējumiem un neto izmaiņas saistītajā atliktajā nodoklī] 

ifrs-full ProfitLossOfAcquiree X duration, credit label Iegādātā uzņēmuma peļņa (zaudējumi) kopš iegādes datuma Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta q) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Iegādātā uzņēmuma peļņa (zaudējumi) kopš iegādes datuma, kas 
ietverti konsolidētajā apvienoto ienākumu pārskatā. [Skatīt: Peļņa 
(zaudējumi)]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1111 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ProfitLossOfCombinedEnti
ty 

X duration, credit label Apvienotā uzņēmuma peļņa (zaudējumi), kāda tā būtu, ja apvieno 
šana būtu notikusi perioda sākumā 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta q) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Apvienotā uzņēmuma peļņa (zaudējumi), kāda tā būtu, ja visu gada 
laikā notikušo uzņēmējdarbības apvienošanas gadījumu iegādes 
datums būtu gada pārskata perioda sākums. [Skatīt: Uzņēmējdar
bības apvienošana [member]; Peļņa (zaudējumi)] 

ifrs-full ProfitLossRecognisedOnEx
changingConstructionServi
cesForFinancialAsset2011 

X duration, credit label Peļņa (zaudējumi), kas atzīti, kad veikta būvniecības pakalpojumu 
apmaiņa pret finanšu aktīvu 

Informācijas atklāšana: PIK 
6.A punkts 

documentation Peļņa (zaudējumi), kas atzīti, kad veikta būvniecības pakalpojumu 
apmaiņa pret finanšu aktīvu pakalpojumu koncesijas vienošanās 
ietvaros. [Skatīt: Vienošanās par pakalpojumu koncesiju [member]; 
Peļņa (zaudējumi)] 

ifrs-full ProfitLossRecognisedOnEx
changingConstructionServi
cesForIntangibleAsset2011 

X duration, credit label Peļņa (zaudējumi), kas atzīti, kad veikta būvniecības pakalpojumu 
apmaiņa pret nemateriālu aktīvu 

Informācijas atklāšana: PIK 
6.A punkts 

documentation Peļņa (zaudējumi), kas atzīti, kad veikta būvniecības pakalpojumu 
apmaiņa pret nemateriālu aktīvu pakalpojumu koncesijas vienošanās 
ietvaros. [Skatīt: Vienošanās par pakalpojumu koncesiju [member]; 
Peļņa (zaudējumi)] 

ifrs-full ProfitsLossesOnDisposalOf
InvestmentsAndChangesIn
ValueOfInvestments 

X duration, credit label Peļņa (zaudējumi) no ieguldījumu atsavināšanas un ieguldījumu 
vērtības izmaiņām 

Informācijas atklāšana: 26. SGS 
35. punkta b) apakšpunkta 
ix) punkts 

documentation Peļņa (zaudējumi) no ieguldījumu atsavināšanas un ieguldījumu 
vērtības izmaiņām. [Skatīt: Peļņa (zaudējumi)] 

ifrs-full ProgrammingAssets X instant, debit 
label 

label Programmēšanas aktīvi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Ar programmēšanu saistīto aktīvu summa. [Skatīt: Aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1112 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full PropertyAmountContribute
dToFairValueOfPlanAssets 

X instant, debit 
label 

label Nekustamais īpašums – summa, kas iemaksāta plāna aktīvu patie
sajā vērtībā 

Piemērs: 19. SGS 142. punkta 
d) apakšpunkts 

documentation Summa, ko nekustamais īpašums veido no definētu pabalstu plānu 
aktīvu patiesās vērtības. [Skatīt: Plāna aktīvi — patiesajā vērtībā; 
Definētu pabalstu plāni [member]] 

ifrs-full PropertyDevelopmentAndP
rojectManagementExpense 

X duration, debit label Nekustamā īpašuma attīstīšanas un projektu vadības izdevumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts 

documentation Izdevumu summa, ko rada nekustamā īpašuma attīstīšana un 
projektu vadība. 

ifrs-full PropertyDevelopmentAndP
rojectManagementIncome 

X duration, credit label Nekustamā īpašuma attīstīšanas un projektu vadības ienākumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts 

documentation Ienākumu summa, ko rada nekustamā īpašuma attīstīšana un 
projektu vadība. 

ifrs-full PropertyIntendedForSaleIn
OrdinaryCourseOfBusiness 

X instant, debit 
label 

label Īpašums, kas paredzēts pārdošanai parastā uzņēmējdarbības gaitā Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Tāda īpašuma summa, kas paredzēts pārdošanai uzņēmuma parastā 
uzņēmējdarbības gaitā. Īpašums ir zeme vai celtne, vai celtnes daļa, 
vai abi kopā. 

ifrs-full PropertyManagementExpen
se 

X duration, debit label Īpašuma pārvaldības izdevumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Izdevumu summa saistībā ar īpašuma pārvaldību. Īpašums ir zeme 
vai celtne, vai celtnes daļa, vai abi kopā.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1113 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipme
nt 

X instant, debit 
label 

label Pamatlīdzekļi Informācijas atklāšana: 1. SGS 
54. punkta a) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 16. SGS 
73. punkta e) apakšpunktsdocumentation Materiālo aktīvu summa, ko: a) tur, lai izmantotu preču ražošanai 

vai pakalpojumu sniegšanai, iznomāšanai citiem vai administratīvā 
nolūkā; un b) plāno izmantot ilgāk nekā vienu periodu. 

totalLabel Pamatlīdzekļi kopā 

periodStartLabel Pamatlīdzekļi perioda sākumā 

periodEndLabel Pamatlīdzekļi perioda beigās 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipme
ntAbstract 

label Pamatlīdzekļi [abstract] 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipme
ntByOperatingLeaseStatus
Axis 

axis label Pamatlīdzekļi saskaņā ar operatīvās nomas statusu [axis] Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
95. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipme
ntByOperatingLeaseStatus
Member 

member [default] label Pamatlīdzekļi saskaņā ar operatīvās nomas statusu [member] Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
95. punkts 

documentation Šis elements apzīmē pamatlīdzekļus, iedalot pēc iznomātāja opera
tīvās nomas. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Pamatlīdzekļi 
saskaņā ar operatīvās nomas statusu”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipme
ntCarryingAmountAtCostO
fRevaluedAssets 

X instant, debit 
label 

label Pamatlīdzekļi – pārvērtēti aktīvi, izmaksu vērtībā Informācijas atklāšana: 16. SGS 
77. punkta e) apakšpunkts 

documentation To pamatlīdzekļu summa, kas tiktu atzīti, ja pārvērtētos aktīvus 
uzskaitītu saskaņā ar izmaksu modeli. [Skatīt: Pamatlīdzekļi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1114 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipme
ntCarryingAmountOfAsset
sRetiredFromActiveUse 

X instant, debit 
label 

label Pamatlīdzekļi – aktīvi, kuri ir izņemti no aktīvas lietošanas un nav 
klasificēti kā turēti pārdošanai 

Piemērs: 16. SGS 79. punkta 
c) apakšpunkts 

documentation To pamatlīdzekļu summa, kuri ir izņemti no aktīvas lietošanas un 
nav klasificēti kā turēti pārdošanai saskaņā ar 5. SFPS. [Skatīt: 
Pamatlīdzekļi] 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipme
ntCarryingAmountOfReval
uedAssets 

X instant, debit 
label 

label Pamatlīdzekļi – pārvērtēti aktīvi Informācijas atklāšana: 16. SGS 
77. punkts 

documentation To pamatlīdzekļu summa, kas uzrādīti pārvērtētajās summās. 
[Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipme
ntExpendituresRecognised
ForConstructions 

X instant, debit 
label 

label Pamatlīdzekļi – izdevumi, kas atzīti to izveides laikā Informācijas atklāšana: 16. SGS 
74. punkta b) apakšpunkts 

documentation Izdevumu summa, kas atzīta pamatlīdzekļu objekta uzskaites vērtībā 
tā izveides laikā. [Skatīt: Uzskaites vērtība [member]; 
Pamatlīdzekļi] 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipme
ntFairValueUsedAsDeeme
dCost 

X instant, debit 
label 

label Pamatlīdzekļu patiesā vērtība, kuru izmanto kā domātās izmaksas Informācijas atklāšana: 1. SFPS 
30. punkts 

documentation To pamatlīdzekļu summa, kuru patiesā vērtība tika izmantota kā to 
domātās izmaksas atbilstoši SFPS sagatavotajā sākuma finanšu 
stāvokļa pārskatā. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipme
ntGrossCarryingAmountFu
llyDepreciated 

X instant, debit 
label 

label Pamatlīdzekļi – pilnīgi nolietotu aktīvu, kurus joprojām lieto, 
uzskaites bruto vērtība 

Piemērs: 16. SGS 79. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Pilnīgi nolietotu pamatlīdzekļu, kurus joprojām lieto, uzskaites 
bruto vērtība. [Skatīt: Bruto uzskaites vērtība [member]; 
Pamatlīdzekļi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1115 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipme
ntMember 

member label Pamatlīdzekļi [member] Informācijas atklāšana: 16. SGS 
73. punkts, piemērs: 36. SGS 
127. punkts, piemērs: 16. SFPS 
53. punkts documentation Šis elements apzīmē pamatlīdzekļus. Tas atspoguļo arī standarta 

vērtību asij “Pamatlīdzekļu klases”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipme
ntNotSubjectToOperatingL
easesMember 

member label Pamatlīdzekļi, kuriem nepiemēro operatīvās nomas [member] Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
95. punkts 

documentation Šis elements apzīmē pamatlīdzekļus, kuriem nepiemēro operatīvās 
nomas. Operatīvā noma ir noma, kas nenodod būtībā visus riskus 
un atlīdzības, kas raksturīgas pamatā esošā aktīva īpašuma tiesībām. 
[Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipme
ntPledgedAsSecurity 

X instant, debit 
label 

label Pamatlīdzekļi, kas ieķīlāti kā nodrošinājums Informācijas atklāšana: 16. SGS 
74. punkta a) apakšpunkts 

documentation To pamatlīdzekļu summa, kas ieķīlāti kā saistību nodrošinājums. 
[Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipme
ntProceedsBeforeIntended
UseMember 

member label Pamatlīdzekļi – Ieņēmumi pirms paredzētā izmantojuma [member] Informācijas atklāšana: 16. SGS 
81.N punkts – darbības termiņa 
beigas 2024. gada 1. janvārī 

documentation Šis elements apzīmē pamatlīdzekļus – ieņēmumus pirms paredzētā 
izmantojuma (16. SGS grozījumi), izdots 2020. gada maijā. 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipme
ntRecognisedAsOfAcquisit
ionDate 

X instant, debit 
label 

label Pamatlīdzekļi, kas atzīti no iegādes dienas Piemērs: 3. SFPS B64. punkta 
i) apakšpunkts, piemērs: 3. SFPS 
IE72. punkts 

documentation Summa, kuru no iegādes datuma atzīst attiecībā uz pamatlīdzekļiem, 
kas tika iegādāti uzņēmējdarbības apvienošanā. [Skatīt: Pamatlī
dzekļi; Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipme
ntRestrictionsOnTitle 

X instant, debit 
label 

label Pamatlīdzekļi – tiesību ierobežojumi Informācijas atklāšana: 16. SGS 
74. punkta a) apakšpunkts 

documentation To pamatlīdzekļu summa, kuriem piemēro tiesību ierobežojumus. 
[Skatīt: Pamatlīdzekļi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1116 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipme
ntRevaluationAbstract 

label Pamatlīdzekļi – pārvērtēšana [abstract] 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipme
ntRevaluationSurplus 

X instant, credit label Pamatlīdzekļi – pārvērtēšanas rezerve Informācijas atklāšana: 16. SGS 
77. punkta f) apakšpunkts 

documentation Pārvērtēšanas rezerves summa, kas attiecas uz pamatlīdzekļiem. 
[Skatīt: Pamatlīdzekļi; Pārvērtēšanas rezerve] 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipme
ntSubjectToOperatingLease
sMember 

member label Pamatlīdzekļi, kuriem piemēro operatīvās nomas [member] Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
95. punkts 

documentation Šis elements apzīmē pamatlīdzekļus, kuriem piemēro operatīvās 
nomas. Operatīvā noma ir noma, kas nenodod būtībā visus riskus 
un atlīdzības, kas raksturīgas pamatā esošā aktīva īpašuma tiesībām. 
[Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipme
ntTemporarilyIdle 

X instant, debit 
label 

label Pagaidām dīkstāvē esoši pamatlīdzekļi Piemērs: 16. SGS 79. punkta 
a) apakšpunkts 

documentation Pagaidām dīkstāvē esošu pamatlīdzekļu summa. [Skatīt: 
Pamatlīdzekļi] 

ifrs-full PropertyServiceChargeExp
ense 

(X) duration, debit label Īpašuma apkalpošanas maksu izdevumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Izdevumu summa, ko rada ar īpašuma apkalpošanu saistītas maksas. 

negatedLabel Īpašuma apkalpošanas maksu izdevumi 

ifrs-full PropertyServiceChargeInco
me 

X duration, credit label Īpašuma apkalpošanas maksu ienākumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ienākumu summa, ko rada ar īpašuma apkalpošanu saistītas maksas.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1117 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full PropertyServiceChargeInco
meExpense 

X duration, credit label Īpašuma apkalpošanas maksu ienākumi (izdevumi) Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ienākumu vai izdevumu summa, ko rada īpašuma apkalpošanas 
maksas. [Skatīt: Īpašuma apkalpošanas maksu izdevumi; Īpašuma 
apkalpošanas maksu ienākumi] 

netLabel Īpašuma apkalpošanas maksu neto ienākumi (izdevumi) 

ifrs-full PropertyServiceChargeInco
meExpenseAbstract 

label Īpašuma apkalpošanas maksu ienākumi (izdevumi) [abstract] 

ifrs-full PropertyTaxExpense X duration, debit label Īpašuma nodokļa izdevumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts 

documentation Īpašumam piemērojamā nodokļa izdevumu summa. Īpašums ir 
zeme vai celtne, vai celtnes daļa, vai abi kopā. 

ifrs-full ProportionOfOwnershipInt
erestInAssociate 

X.XX duration label Īpašumā esoša līdzdalības daļa asociētā uzņēmumā Informācijas atklāšana: 27. SGS 
16. punkta b) apakšpunkta 
iii) punkts, informācijas atklā 
šana: 27. SGS 17. punkta 
b) apakšpunkta iii) punkts, infor
mācijas atklāšana: 12. SFPS 
21. punkta a) apakšpunkta 
iv) punkts 

documentation Īpašumā esoša līdzdalības daļa asociētā uzņēmumā, kas ir attieci
nāma uz uzņēmumu. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]] 

ifrs-full ProportionOfOwnershipInt
erestInJointOperation 

X.XX duration label Īpašumā esoša līdzdalības daļa kopīgā darbībā Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
21. punkta a) apakšpunkta 
iv) punkts documentation Īpašumā esoša līdzdalības daļa kopīgā darbībā, kas ir attiecināma uz 

uzņēmumu. [Skatīt: Kopīgas darbības [member]] 

ifrs-full ProportionOfOwnershipInt
erestInJointVenture 

X.XX duration label Īpašumā esoša līdzdalības daļa kopuzņēmumā Informācijas atklāšana: 27. SGS 
16. punkta b) apakšpunkta 
iii) punkts, informācijas atklā 
šana: 27. SGS 17. punkta 
b) apakšpunkta iii) punkts, infor
mācijas atklāšana: 12. SFPS 
21. punkta a) apakšpunkta 
iv) punkts 

documentation Īpašumā esoša līdzdalības daļa kopuzņēmumā, kas ir attiecināma uz 
uzņēmumu. [Skatīt: Kopuzņēmumi [member]] 

ifrs-full ProportionOfOwnershipInt
erestInSubsidiary 

X.XX duration label Īpašumā esoša līdzdalības daļa meitasuzņēmumā Informācijas atklāšana: 27. SGS 
16. punkta b) apakšpunkta 
iii) punkts, informācijas atklā 
šana: 27. SGS 17. punkta 
b) apakšpunkta iii) punkts, infor
mācijas atklāšana: 12. SFPS 
19.B punkta c) apakšpunkts 

documentation Īpašumā esoša līdzdalības daļa meitasuzņēmumā, kas ir attiecināma 
uz uzņēmumu. [Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1118 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ProportionOfOwnershipInt
erestsHeldByNoncontrollin
gInterests 

X.XX duration label Nekontrolējošās līdzdalības turējumā esošās uzņēmumam piederošās 
līdzdalības daļas īpatsvars 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
12. punkta c) apakšpunkts 

documentation Nekontrolējošās līdzdalības turējumā esošās uzņēmumam piederošās 
līdzdalības daļas īpatsvars. [Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]; 
Nekontrolējoša līdzdalība] 

ifrs-full ProportionOfVotingPower
HeldInAssociate 

X.XX duration label Turējumā esošu balsstiesību īpatsvars asociētā uzņēmumā Informācijas atklāšana: 27. SGS 
16. punkta b) apakšpunkta 
iii) punkts, informācijas atklā 
šana: 27. SGS 17. punkta 
b) apakšpunkta iii) punkts, infor
mācijas atklāšana: 12. SFPS 
21. punkta a) apakšpunkta 
iv) punkts 

documentation Uzņēmuma turējumā esošo balsstiesību īpatsvars asociētā uzņē
mumā. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]] 

ifrs-full ProportionOfVotingPower
HeldInSubsidiary 

X.XX duration label Turējumā esošu balsstiesību īpatsvars meitasuzņēmumā Informācijas atklāšana: 27. SGS 
16. punkta b) apakšpunkta 
iii) punkts, informācijas atklā 
šana: 27. SGS 17. punkta 
b) apakšpunkta iii) punkts, infor
mācijas atklāšana: 12. SFPS 
19.B punkta c) apakšpunkts 

documentation Uzņēmuma turējumā esošo balsstiesību īpatsvars meitasuzņēmumā. 
[Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]] 

ifrs-full ProportionOfVotingRights
HeldByNoncontrollingInter
ests 

X.XX duration label Nekontrolējošās līdzdalības turējumā esošo balsstiesību īpatsvars Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
12. punkta d) apakšpunkts 

documentation Nekontrolējošās līdzdalības turējumā esošo balsstiesību īpatsvars 
meitasuzņēmumā. [Skatīt: Meitasuzņēmumi [member]; Nekontrolē
joša līdzdalība] 

ifrs-full ProportionOfVotingRights
HeldInJointOperation 

X.XX duration label Turējumā esošu balsstiesību īpatsvars kopīgā darbībā Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
21. punkta a) apakšpunkta 
iv) punkts documentation Uzņēmuma turējumā esošo balsstiesību īpatsvars kopīgā darbībā. 

[Skatīt: Kopīgas darbības [member]] 

ifrs-full ProportionOfVotingRights
HeldInJointVenture 

X.XX duration label Turējumā esošu balsstiesību īpatsvars kopuzņēmumā Informācijas atklāšana: 27. SGS 
16. punkta b) apakšpunkta 
iii) punkts, informācijas atklā 
šana: 27. SGS 17. punkta 
b) apakšpunkta iii) punkts, infor
mācijas atklāšana: 12. SFPS 
21. punkta a) apakšpunkta 
iv) punkts 

documentation Uzņēmuma turējumā esošo balsstiesību īpatsvars kopuzņēmumā. 
[Skatīt: Kopuzņēmumi [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1119 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ProvisionForCreditCommit
mentsMember 

member label Uzkrājums kredītsaistībām [member] Vispārpieņemta prakse: 37. SGS 
84. punkts 

documentation Šis elements apzīmē uzkrājumu kredītsaistībām, kuras uzņēmies 
uzņēmums. [Skatīt: Citi uzkrājumi [member]] 

ifrs-full ProvisionForDecommission
ingRestorationAndRehabili
tationCosts 

X instant, credit label Uzkrājums likvidācijas, atjaunošanas un rehabilitācijas izmaksām Piemērs: 37. SGS D punkts, 
piemēri: informācijas atklāšana, 
Piemērs: 37. SGS 8. punkts 

documentation Uzkrājuma summa ar likvidāciju, atjaunošanu un rehabilitāciju 
saistītajām izmaksām. [Skatīt: citi uzkrājumi] 

totalLabel Kopējais uzkrājums likvidācijas, atjaunošanas un rehabilitācijas 
izmaksām 

ifrs-full ProvisionForDecommission
ingRestorationAndRehabili
tationCostsAbstract 

label Uzkrājums likvidācijas, atjaunošanas un rehabilitācijas izmaksām 
[abstract] 

ifrs-full ProvisionForDecommission
ingRestorationAndRehabili
tationCostsMember 

member label Uzkrājums likvidācijas, atjaunošanas un rehabilitācijas izmaksām 
[member] 

Piemērs: 37. SGS D punkts, 
piemēri: informācijas atklāšana, 
Piemērs: 37. SGS 8. punkts 

documentation Šis elements apzīmē uzkrājumu saistībā ar likvidācijas, atjaunošanas 
un rehabilitācijas izmaksām. [Skatīt: Citi uzkrājumi [member]] 

ifrs-full ProvisionForTaxesOtherTh
anIncomeTaxMember 

member label Uzkrājums nodokļiem, kas nav ienākuma nodoklis [member] Vispārpieņemta prakse: 37. SGS 
84. punkts 

documentation Šis elements apzīmē uzkrājumu nodokļiem, kas nav ienākuma 
nodoklis. Ienākuma nodokļi ietver visus iekšzemes un ārvalstu 
nodokļus, kuri pamatojas uz peļņu, kas apliekama ar nodokli. 
Ienākuma nodokļi ir arī nodokļi, piemēram, ieturamie nodokļi, kuri 
meitasuzņēmumam, asociētajam uzņēmumam vai kopīgai struktūrai 
pēc peļņas sadales jāmaksā pārskatu sniedzējam uzņēmumam. 
[Skatīt: Citi uzkrājumi [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1120 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ProvisionOfGuaranteesOrC
ollateralByEntityRelatedPa
rtyTransactions 

X duration label Uzņēmuma sniegto garantiju vai nodrošinājuma uzkrājums – sais
tīto pušu darījumi 

Piemērs: 24. SGS 21. punkta 
h) apakšpunkts 

documentation Uzņēmuma sniegto garantiju vai nodrošinājuma summa saistīto 
pušu darījumos. [Skatīt: Garantijas [member]; Saistītās puses 
[member]] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1121 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ProvisionOfGuaranteesOrC
ollateralToEntityRelatedPar
tyTransactions 

X duration label Uzņēmumam sniegto garantiju vai nodrošinājuma uzkrājums – 
saistīto pušu darījumi 

Piemērs: 24. SGS 21. punkta 
h) apakšpunkts 

documentation Uzņēmumam sniegto garantiju vai nodrošinājuma summa saistīto 
pušu darījumos. [Skatīt: Garantijas [member]; Saistītās puses 
[member]] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1122 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full Provisions X instant, credit label Uzkrājumi Informācijas atklāšana: 1. SGS 
54. punkta l) apakšpunkts 

documentation Tādu saistību summa, kam nav noteikts laiks vai summa, tostarp 
uzkrājumi darbinieku pabalstiem. 

totalLabel Uzkrājumi kopā 

ifrs-full ProvisionsAbstract label Uzkrājumi [abstract] 

ifrs-full ProvisionsArisingFromLiab
ilityAdequacyTests 

X instant, credit label Uzkrājumi, kas izriet no saistību atbilstības testa Piemērs: 4. SFPS 37. punkta 
b) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 
IG22. punkta d) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Uzkrājumu summa, ko rada novērtējums par to, vai apdrošināšanas 
saistību uzskaites vērtība būtu jāpalielina (vai saistīto atlikto klientu 
piesaistīšanas izmaksu, vai saistīto nemateriālo aktīvu uzskaites 
vērtība jāsamazina), ņemot vērā pārskatītās nākotnes naudas 
plūsmas. [Skatīt: Uzskaites vērtība [member]; Uzkrājumi] 

ifrs-full ProvisionsForDoubtfulDebt
sRelatedToOutstandingBal
ancesOfRelatedPartyTransa
ction 

X instant, credit label Uzkrājumi nedrošiem parādiem, kas saistīti ar saistīto pušu darījuma 
nesamaksātiem atlikumiem 

Informācijas atklāšana: 24. SGS 
18. punkta c) apakšpunkts 

documentation Uzkrājumu summa nedrošiem parādiem, kas saistīti ar saistīto pušu 
darījumu nesamaksāto atlikumu summu. [Skatīt: Uzkrājumi] 

ifrs-full ProvisionsForEmployeeBe
nefits 

X instant, credit label Uzkrājumi darbinieku pabalstiem Informācijas atklāšana: 1. SGS 
78. punkta d) apakšpunkts 

documentation Uzkrājumu darbinieku pabalstiem summa. [Skatīt: Darbinieku 
pabalstu izdevumi; Uzkrājumi] 

ifrs-full ProvisionsForFutureNonpar
ticipatingBenefits 

X instant, credit label Uzkrājumi turpmākiem pabalstiem, kas attiecas uz līgumiem bez 
līdzdalības 

Piemērs: 4. SFPS 37. punkta 
b) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 
IG22. punkta e) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Uzkrājumu summa turpmākiem pabalstiem, kas attiecas uz līgu
miem bez līdzdalības. [Skatīt: Uzkrājumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1123 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ProvisionUsedOtherProvisi
ons 

(X) duration, debit label Izmantotais uzkrājums – citi uzkrājumi Informācijas atklāšana: 37. SGS 
84. punkta c) apakšpunkts 

documentation Citiem uzkrājumiem izmantotās summas (t. i., summas, kas radušās 
un par kurām debetēti uzkrājumi). [Skatīt: citi uzkrājumi] 

negatedLabel Izmantotais uzkrājums – citi uzkrājumi 

ifrs-full PurchasedCallOptionsMem
ber 

member label Nopirktie pirkšanas iespējas līgumi [member] Piemērs: 7. SFPS B33. punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG40.B punkts 

documentation Šis elements apzīmē nopirktus atvasinātus finanšu līgumus, kas dod 
uzņēmumam tiesības, bet ne pienākumu pirkt pamatā esošu aktīvu 
par noteiktu norunas cenu. [Skatīt: Atvasinātie instrumenti 
[member]] 

ifrs-full PurchaseOfAvailableforsal
eFinancialAssets 

X duration, credit label Pārdošanai pieejamo finanšu aktīvu iegāde Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
16. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Izejošā naudas plūsma pārdošanai pieejamo finanšu aktīvu iegādei. 
[Skatīt: Pārdošanai pieejami finanšu aktīvi] 

ifrs-full PurchaseOfBiologicalAssets X duration, credit label Bioloģisko aktīvu iegāde Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
16. punkts 

documentation Izejošā naudas plūsma bioloģisko aktīvu iegādei. [Skatīt: Bioloģi
skie aktīvi] 

ifrs-full PurchaseOfExplorationAnd
EvaluationAssets 

X duration, credit label Izpētes un novērtēšanas aktīvu iegāde Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
16. punkts 

documentation Izejošā naudas plūsma izpētes un novērtēšanas aktīvu iegādei. 
[Skatīt: Izpētes un novērtēšanas aktīvi [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1124 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full PurchaseOfFinancialInstru
mentsClassifiedAsInvesting
Activities 

X duration, credit label Finanšu instrumentu iegāde, ko klasificē kā ieguldījumu darbības Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
16. punkts 

documentation Izejošā naudas plūsma finanšu instrumentu iegādei. [Skatīt: Finanšu 
instrumenti — klase [member]] 

ifrs-full PurchaseOfIntangibleAsset
sClassifiedAsInvestingActi
vities 

(X) duration, credit label Nemateriālo aktīvu iegāde, ko klasificē kā ieguldījumu darbības Piemērs: 7. SGS 16. punkta 
a) apakšpunkts 

documentation Izejošā naudas plūsma nemateriālo aktīvu iegādei, ko klasificē kā 
ieguldījumu darbības. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemate
riāla vērtība] 

negatedTerseLabel Nemateriālo aktīvu iegāde 

ifrs-full PurchaseOfInterestsInAsso
ciates 

X duration, credit label Līdzdalības iegāde asociētā uzņēmumā Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
16. punkts 

documentation Izejošā naudas plūsma, lai iegādātos līdzdalību asociētā uzņēmumā. 
[Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]] 

ifrs-full PurchaseOfInterestsInInves
tmentsAccountedForUsing
EquityMethod 

X duration, credit label Līdzdalības iegāde ieguldījumos, kas uzskatīti pēc pašu kapitāla 
metodes 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
16. punkts 

documentation Izejošā naudas plūsma līdzdalības iegādei ieguldījumos, kas 
uzskatīti pēc pašu kapitāla metodes. [Skatīt: Pēc pašu kapitāla 
metodes uzskaitīti ieguldījumi] 

ifrs-full PurchaseOfInvestmentProp
erty 

X duration, credit label Ieguldījuma īpašuma iegāde Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
16. punkts 

documentation Izejošā naudas plūsma ieguldījuma īpašuma iegādei. [Skatīt: Iegul
dījuma īpašums]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1125 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full PurchaseOfInvestmentsOth
erThanInvestmentsAccount
edForUsingEquityMethod 

X duration, credit label Tādu ieguldījumu iegāde, kuri nav ieguldījumi, kas uzskatīti pēc 
pašu kapitāla metodes 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
16. punkts 

documentation Izejošā naudas plūsma to ieguldījumu iegādei, kuri nav ieguldījumi, 
kas uzskatīti pēc pašu kapitāla metodes. [Skatīt: Pēc pašu kapitāla 
metodes uzskaitīti ieguldījumi; Ieguldījumi, kuri nav ieguldījumi, 
kas uzskaitīti saskaņā ar pašu kapitāla metodi] 

ifrs-full PurchaseOfMiningAssets X duration, credit label Kalnrūpniecības aktīvu iegāde Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
16. punkts 

documentation Izejošā naudas plūsma kalnrūpniecības aktīvu iegādei. [Skatīt: 
Kalnrūpniecības aktīvi] 

ifrs-full PurchaseOfOilAndGasAsse
ts 

X duration, credit label Naftas un gāzes aktīvu iegāde Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
16. punkts 

documentation Izejošā naudas plūsma naftas un gāzes aktīvu iegādei. [Skatīt: 
Naftas un gāzes aktīvi] 

ifrs-full PurchaseOfOtherLongterm
AssetsClassifiedAsInvestin
gActivities 

(X) duration, credit label Citu ilgtermiņa aktīvu iegāde, ko klasificē kā ieguldījumu darbības Piemērs: 7. SGS 16. punkta 
a) apakšpunkts 

documentation Izejošā naudas plūsma citu ilgtermiņa aktīvu iegādei, ko uzņēmums 
atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē un ko klasificē kā 
ieguldījumu darbības. [Skatīt: Aktīvi] 

negatedTerseLabel Citu ilgtermiņa aktīvu iegāde 

ifrs-full PurchaseOfPropertyPlantA
ndEquipmentClassifiedAsI
nvestingActivities 

(X) duration, credit label Pamatlīdzekļu iegāde, ko klasificē kā ieguldījumu darbības Piemērs: 7. SGS 16. punkta 
a) apakšpunkts 

documentation Izejošā naudas plūsma pamatlīdzekļu iegādei, ko klasificē kā 
ieguldījumu darbības. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

negatedTerseLabel Pamatlīdzekļu iegāde



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1126 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full PurchaseOfPropertyPlan
tAndEquipmentIntangibleA
ssetsOtherThanGoodwillIn
vestmentPropertyAndOther
NoncurrentAssets 

X duration, credit label Pamatlīdzekļu, nemateriālo aktīvu, kas nav nemateriāla vērtība, 
ieguldījuma īpašuma un citu ilgtermiņa aktīvu iegāde 

Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
16. punkts 

documentation Izejošā naudas plūsma pamatlīdzekļu, nemateriālo aktīvu, kas nav 
nemateriāla vērtība, ieguldījuma īpašuma un citu ilgtermiņa aktīvu 
iegādei. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība 
Ieguldījuma īpašums; Citi ilgtermiņa aktīvi; Pamatlīdzekļi] 

ifrs-full PurchaseOfTreasuryShares X duration, debit label Pašu akciju iegāde Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
106. punkta d) apakšpunkts 

documentation Pašu kapitāla samazinājums, kas izriet no pašu akciju iegādes. 
[Skatīt: Pašu akcijas] 

ifrs-full PurchasesFairValueMeasur
ementAssets 

X duration, debit label Iegādes –, patiesās vērtības novērtējums aktīvi Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Aktīvu patiesās vērtības novērtējuma pieaugums minēto aktīvu 
iegādes rezultātā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

ifrs-full PurchasesFairValueMeasur
ementEntitysOwnEquityIns
truments 

X duration, credit label Iegādes — patiesās vērtības novērtējums, uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības novērtējuma 
pieaugums, kas izriet no minēto pašu kapitāla instrumentu iegādes. 
[Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti [member]] 

ifrs-full PurchasesFairValueMeasur
ementLiabilities 

X duration, credit label Iegādes, patiesās vērtības novērtējums – saistības Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Saistību patiesās vērtības novērtējuma pieaugums, kas izriet no 
minēto saistību iegādes. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1127 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full PurchasesOfGoodsRelated
PartyTransactions 

X duration, debit label Preču iegādes – saistīto pušu darījumi Piemērs: 24. SGS 21. punkta 
a) apakšpunkts 

documentation Uzņēmuma iegādāto preču summa saistīto pušu darījumos. [Skatīt: 
Saistītās puses [member]] 

ifrs-full PurchasesOfPropertyAndOt
herAssetsRelatedPartyTran
sactions 

X duration, debit label Īpašuma un citu aktīvu iegādes – saistīto pušu darījumi Piemērs: 24. SGS 21. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Uzņēmuma iegādātā īpašuma un citu aktīvu summa saistīto pušu 
darījumos. [Skatīt: Saistītās puses [member]] 

ifrs-full QualifyingInsurancePolicie
sAmountContributedToFair
ValueOfPlanAssets 

X instant, debit 
label 

label Kritērijiem atbilstošas apdrošināšanas polises – summa, kas 
iemaksāta plāna aktīvu patiesajā vērtībā 

Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
142. punkts, vispārpieņemta 
prakse: 19. SGS 8. punkts 

documentation Summa, ko kritērijiem atbilstošas apdrošināšanas polises veido no 
definētu pabalstu plānu aktīvu patiesās vērtības. [Skatīt: Plāna aktīvi 
— patiesajā vērtībā; Definētu pabalstu plāni [member]] 

ifrs-full QualifyingInsurancePolicie
sPercentageContributedToF
airValueOfPlanAssets 

X.XX instant label Kritērijiem atbilstošas apdrošināšanas polises – procentuālā daļa, 
kas iemaksāta plāna aktīvu patiesajā vērtībā 

Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
142. punkts, vispārpieņemta 
prakse: 19. SGS 8. punkts 

documentation Procentuālā daļa, ko kritērijiem atbilstošas apdrošināšanas polises 
veido no definētu pabalstu plānu aktīvu patiesās vērtības. [Skatīt: 
Plāna aktīvi — patiesajā vērtībā; Definētu pabalstu plāni [member]] 
[Pretēji: Kritērijiem atbilstošas apdrošināšanas polises – summa, kas 
iemaksāta plāna aktīvu patiesajā vērtībā]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1128 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full QualitativeAssessmentOfEs
timatedEffectOfPracticalEx
pedientsUsedWhenApplyin
gIFRS15Retrospectively 

text label Kvalitatīvs novērtējums par aplēsto ietekmi, ko rada praktiskie 
paņēmieni, kas izmantoti, retrospektīvi piemērojot 15. SFPS 

Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
C6. punkta b) apakšpunkts 

documentation Kvalitatīvais novērtējums par aplēsto ietekmi, ko rada praktiskie 
paņēmieni, kas izmantoti, retrospektīvi piemērojot 15. SFPS. 

ifrs-full QualitativeDescriptionOfEf
fectOnFinancialStatement
sOfChangeInActivitiesThat
PermittedInsurerToReasses
sWhetherItsActivitiesArePr
edominantlyConnectedWit
hInsurance 

text label Precīzs skaidrojums par ietekmi finanšu pārskatos, ko rada izmaiņas 
darbībās, kas ļāva apdrošinātājam atkārtoti novērtēt, vai tā darbības 
ir galvenokārt saistītas ar apdrošināšanu 

Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39C. punkta c) apakšpunkta 
iii) punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Precīzs skaidrojums par ietekmi finanšu pārskatos, ko rada izmaiņas 
darbībās, kas ļāva apdrošinātājam atkārtoti novērtēt, vai tā darbības 
ir galvenokārt saistītas ar apdrošināšanu. 

ifrs-full QualitativeDescriptionOfEf
fectOnFinancialStatement
sOfChangeInActivitiesThat
ResultedInInsurerNoLonge
rQualifyingToApplyTempo
raryExemptionFromIFRS9 

text label Precīzs skaidrojums par ietekmi finanšu pārskatos, ko rada izmaiņas 
darbībās, kā rezultātā apdrošinātājs vairs nevarēja pretendēt uz 
pagaidu atbrīvojumu no 9. SFPS 

Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39D. punkta c) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Precīzs skaidrojums par ietekmi finanšu pārskatos, ko rada izmaiņas 
darbībās, kā rezultātā apdrošinātājs vairs nevarēja pretendēt uz 
pagaidu atbrīvojumu no 9. SFPS. 

ifrs-full QualitativeInformationAbo
utContinuingInvolvementIn
DerecognisedFinancialAsse
ts 

text label Kvalitatīva informācija par turpmāko iesaistīšanos saistībā ar 
finanšu aktīviem, kuru atzīšana ir pārtraukta 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.E punkta f) apakšpunkts 

documentation Kvalitatīva informācija par uzņēmuma turpmāko iesaistīšanos 
saistībā ar finanšu aktīviem, kuru atzīšana ir pārtraukta, kas 
paskaidro un veicina kvantitatīvu informācijas atklāšanu. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1129 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full QualitativeInformationAbo
utEntitysObjectivesPolicies
AndProcessesForManaging
Capital 

text label Kvalitatīva informācija par uzņēmuma mērķiem, politiku un kapi
tāla pārvaldes procesiem 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
135. punkta a) apakšpunkts 

documentation Kvalitatīva informācija par uzņēmuma mērķiem, politiku un kapi
tāla pārvaldes procesiem. Tajā būtu jāietver apraksts par to, ko tas 
pārvalda ka kapitālu, par ārēji noteiktu kapitāla prasību raksturu un 
kā šīs prasības tiek pārvaldītas, un kā uzņēmums sasniedz kapitāla 
pārvaldības mērķus. [Skatīt: Kapitāla prasības [member]] 

ifrs-full QualitativeInformationA
boutSensitivityAndInforma
tionAboutThoseTermsAnd
ConditionsOfInsuranceCon
tractsThatHaveMaterialEffe
ct 

text label Kvalitatīva informācija par jūtīgumu un informācija par tiem 
apdrošināšanas līgumu noteikumiem, kuriem ir būtiska ietekme 

Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.A punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Kvalitatīva informācija par jūtīgumu pret apdrošināšanas risku un 
informācija par tiem apdrošināšanas līgumu noteikumiem, kuriem ir 
būtiska ietekme uz apdrošinātāja turpmāko naudas plūsmu summu, 
laika grafiku un nenoteiktību. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu veidi 
[member]] 

ifrs-full QuantitativeInformationA
boutDerivativesThatHaveY
etToTransitionToAlternativ
eBenchmarkRateExplanato
ry 

text block label Kvantitatīva informācija par atvasinātajiem instrumentiem, kuriem 
vēl nav veikta pāreja uz alternatīvu etalona likmi [text block] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.J punkta b) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Kvantitatīva informācija par atvasinātajiem instrumentiem, kuriem 
vēl nav veikta pāreja uz alternatīvu etalona likmi. 

ifrs-full QuantitativeInformationA
boutNonderivativeFinancial
AssetsThatHaveYetToTran
sitionToAlternativeBenchm
arkRateExplanatory 

text block label Kvantitatīva informācija par neatvasinātajiem finanšu instrumen
tiem, kuriem vēl nav veikta pāreja uz alternatīvu etalona likmi [text 
block] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.J punkta b) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Kvantitatīva informācija par neatvasinātajiem finanšu instrumen
tiem, kuriem vēl nav veikta pāreja uz alternatīvu etalona likmi.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1130 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full QuantitativeInformationA
boutNonderivativeFinancial
LiabilitiesThatHaveYetToT
ransitionToAlternativeBenc
hmarkRateExplanatory 

text block label Kvantitatīva informācija par neatvasinātajām finanšu saistībām, 
kurām vēl nav veikta pāreja uz alternatīvu etalona likmi [text block] 

Informācijas atklāšana: IFRS 
24.J punkta b) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Kvantitatīva informācija par neatvasinātajām finanšu saistībām, 
kurām vēl nav veikta pāreja uz alternatīvu etalona likmi. 

ifrs-full RangeAxis axis label Diapazons [axis] Piemērs: 13. SFPS B6. punkts, 
piemērs: 13. SFPS IE63. punkts, 
informācijas atklāšana: 14. SFPS 
33. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
120. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 2. SFPS 
45. punkta d) apakšpunkts, 
vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 
7. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full ifrs-full text label Aplēšu diapazons, kurā visticamāk atrodas patiesā vērtība bioloģi
skiem aktīviem – izmaksu vērtībā 

Informācijas atklāšana: 41. SGS 
54. punkta c) apakšpunkts 

documentation Aplēšu diapazons, kurā visticamāk atrodas patiesā vērtība bioloģi
skiem aktīviem, ja to patieso vērtību nevar ticami novērtēt un 
uzņēmums tos novērtē izmaksu vērtībā, no kurām atskaitīts uzkrā
tais nolietojums un uzkrātie zaudējumi no vērtības samazināšanās. 
[Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

ifrs-full RangeOfEstimatesWithinW
hichFairValueIsLikelyToLi
eForInvestmentPropertyAt
CostOrInAccordanceWithI
FRS16WithinFairValueMo
del 

text label Aplēšu diapazons, kurā visticamāk atrodas patiesā vērtība ieguldī
juma īpašumam –izmaksu vērtībā vai saskaņā ar 16. SFPS patiesās 
vērtības modelī 

Informācijas atklāšana: 40. SGS 
78. punkta c) apakšpunkts 

documentation Aplēšu diapazons, kura ietvaros visticamāk atrodas patiesā vērtība 
ieguldījuma īpašumam, ja uzņēmums to novērtē izmaksu vērtībā vai 
saskaņā ar 16. SFPS patiesās vērtības modelī, jo tā patieso vērtību 
nevar pastāvīgi ticami novērtēt. [Skatīt: Atbilstīgi izmaksām vai 
saskaņā ar 16. SFPS patiesās vērtības modelī [member]; Ieguldī
juma īpašums]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1131 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full RangeOfEstimatesWithinW
hichFairValueIsLikelyToLi
eForInvestmentPropertyCo
stModel 

text label Aplēšu diapazons, kurā visticamāk atrodas patiesā vērtība ieguldī
juma īpašumam – izmaksu modelis 

Informācijas atklāšana: 40. SGS 
79. punkta e) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Aplēšu diapazons, kura ietvaros visticamāk atrodas patiesā vērtība 
ieguldījuma īpašumam, novērtēšanā izmantojot izmaksu modeli. 
[Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

ifrs-full RangesMember member [default] label Diapazoni [member] Piemērs: 13. SFPS B6. punkts, 
piemērs: 13. SFPS IE63. punkts, 
informācijas atklāšana: 14. SFPS 
33. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
120. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 2. SFPS 
45. punkta d) apakšpunkts, 
vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 
7. punkts 

documentation Šis elements apzīmē apkopotus diapazonus. Tas atspoguļo arī 
standarta vērtību asij “Diapazoni”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. 

ifrs-full Šis elements apzīmē apko
potus diapazonus. Tas 
atspoguļo arī standarta 
vērtību asij “Diapazoni”, ja 
neizmanto nevienu citu 
elementu. 

axis label Apgrozībā esošo akciju iespējas līgumu norunas cenu diapazons 
[axis] 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
45. punkta d) apakšpunkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full RangesOfExercisePricesFo
rOutstandingShareOptions
Member 

member [default] label Apgrozībā esošo akciju iespējas līgumu norunas cenu diapazons 
[member] 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
45. punkta d) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē apgrozībā esošo akciju iespējas līgumu norunas 
cenu apkopoto diapazonu, kas ir jēgpilni, lai novērtētu papildu 
akciju skaitu un laiku, kuras var emitēt, un naudu, ko var saņemt 
pēc šo iespējas līgumu izmantošanas. Tas atspoguļo arī standarta 
vērtību asij “Apgrozībā esošo akciju iespējas līgumu norunas cenu 
diapazons”, ja neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: Diapazoni 
[member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1132 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full RatedCreditExposures X instant label label Vērtēti kredītriska darījumi Piemērs: 7. SFPS 36. punkta 
c) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 
IG24. punkta c) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārīdocumentation Kredītriska darījumu summa, kurus ir vērtējušas ārējas reitingu 

aģentūras. [Skatīt: Kredītriska darījumi] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1133 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full RateOfReturnUsedToRefle
ctTimeValueOfMoneyRegu
latoryDeferralAccountBala
nces 

X.XX instant label Atdeves likme, kuru izmanto, lai atspoguļotu naudas laikvērtību – 
regulatora noteikto atlikto kontu atlikumus 

Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
33. punkta b) apakšpunkts 

documentation Atdeves likme, kuru izmanto, lai atspoguļotu naudas laikvērtību, 
kas ir piemērojama regulatora noteikto atlikto kontu atlikumiem. 
[Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā konta atlikumi [member]] 

ifrs-full RateregulatedActivitiesMe
mber 

member [default] label Likmju regulētas darbības [member] Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
30. punkts, informācijas atklā 
šana: 14. SFPS 33. punkts 

documentation Šis elements apzīmē uzņēmuma darbības, uz ko attiecas likmju 
regulēšana. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Likmju regulētu 
darbību veidi”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

ifrs-full RawMaterials X instant, debit 
label 

label Apgrozāmās izejvielas Piemērs: 1. SGS 78. punkta 
c) apakšpunkts, vispārpieņemta 
prakse: 2. SGS 37. punkts 

documentation Apgrozāmo krājumu klasifikācija, kas atspoguļo to aktīvu summu, 
kas patērējami ražošanas procesā vai pakalpojumu sniegšanā. 
[Skatīt: Krājumi] 

ifrs-full RawMaterialsAndConsuma
blesUsed 

X duration, debit label Izmantotās izejvielas un palīgmateriāli Piemērs: 1. SGS 102. punkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
99. punkts 

documentation Ražošanas procesā vai pakalpojumu sniegšanā patērēto materiālu un 
izejvielu summa. [Skatīt: Apgrozāmās izejvielas] 

negatedLabel Izmantotās izejvielas un palīgmateriāli



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1134 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full RealEstatePercentageContri
butedToFairValueOfPlanA
ssets 

X.XX instant label Nekustamais īpašums – procentuālā daļa, kas iemaksāta plāna 
aktīvu patiesajā vērtībā 

Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
142. punkta d) apakšpunkts 

documentation Procentuālā daļa, ko nekustamais īpašums veido no definētu 
pabalstu plānu aktīvu patiesās vērtības. [Skatīt: Plāna aktīvi — 
patiesajā vērtībā; Definētu pabalstu plāni [member]] [Pretēji: 
Nekustamais īpašums – summa, kas iemaksāta plāna aktīvu patie
sajā vērtībā] 

ifrs-full ReceiptsFromContractsHel
dForDealingOrTradingPurp
ose 

X duration, debit label Ieņēmumi no līgumiem, kurus tur darījumu vai tirdzniecības nolūkā Piemērs: 7. SGS 14. punkta 
g) apakšpunkts 

documentation Ienākošā naudas plūsma no līgumiem, kurus tur darījumu vai 
tirdzniecības nolūkā. 

ifrs-full ReceiptsFromPremiumsAn
dClaimsAnnuitiesAndOther
PolicyBenefits 

X duration, debit label Ieņēmumi no prēmijām un prasījumiem, mūža rentēm un citiem 
polišu labumiem 

Piemērs: 7. SGS 14. punkta 
e) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī 

documentation Ienākošā naudas plūsma no prēmijām un prasījumiem, mūža rentēm 
un citiem polišu labumiem. 

ifrs-full ReceiptsFromRentsAndSub
sequentSalesOfSuchAssets 

X duration, debit label Ieņēmumi no tādu aktīvu iznomāšanas un tai sekojošas pārdošanas, 
kas tiek turēti iznomāšanai citiem un pēc tam tiek turēti pārdošanai 

Piemērs: 7. SGS 14. punkts 

documentation Ienākošā naudas plūsma no iznomāšanas un tai sekojošas pārdo 
šanas, kas attiecas uz aktīviem, kuri tiek sākotnēji turēti iznomā 
šanai citiem un pēc tam tiek turēti pārdošanai. 

ifrs-full ReceiptsFromRoyaltiesFees
CommissionsAndOtherRev
enue 

X duration, debit label Ieņēmumi no autoratlīdzībām, maksām, komisijas maksām un 
citiem ieņēmumiem 

Piemērs: 7. SGS 14. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Ienākošā naudas plūsma no autoratlīdzībām, maksām, komisijas 
maksām un citiem ieņēmumiem. [Skatīt: Citi ieņēmumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1135 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ReceiptsFromSalesOfGood
sAndRenderingOfServices 

X duration, debit label Ieņēmumi no preču pārdošanas un pakalpojumu sniegšanas Piemērs: 7. SGS 14. punkta 
a) apakšpunkts 

documentation Ienākošā naudas plūsma no preču pārdošanas un pakalpojumu 
sniegšanas. 

ifrs-full ReceivablesAndPayablesRe
latedToInsuranceContracts 

X instant, credit label Debitoru parādi un kreditoru parādi attiecībā uz apdrošināšanas 
līgumiem 

Piemērs: 4. SFPS 37. punkta 
b) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 
IG22. punkta g) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Debitoru parādu un kreditoru parādu summa attiecībā uz apdroši
nāšanas līgumiem (ar apdrošināšanas līgumiem saistītas summas, 
kas patlaban pienākas aģentiem, mākleriem un apdrošinājuma 
ņēmējiem un kas pienākas no tiem). 

ifrs-full ReceivablesDueFromAssoc
iates 

X instant, debit 
label 

label Debitoru parādi, kas pienākas no asociētajiem uzņēmumiem Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkta b) apakšpunkts 

documentation To debitoru parādu summa, kas pienākas no asociētajiem uzņēmu
miem. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]] 

ifrs-full ReceivablesDueFromJoint
Ventures 

X instant, debit 
label 

label Kreditoru parādi, kas pienākas no kopuzņēmumiem Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkta b) apakšpunkts 

documentation To kreditoru parādu summa, kas pienākas no kopuzņēmumiem. 
[Skatīt: Kopuzņēmumi [member]] 

ifrs-full ReceivablesFromContracts
WithCustomers 

X instant, debit 
label 

label Debitoru parādi no līgumiem ar klientiem Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
105. punkts, informācijas atklā 
šana: 15. SFPS 116. punkta 
a) apakšpunkts documentation Uzņēmuma beznosacījuma tiesību uz atlīdzību apmaiņā pret precēm 

vai pakalpojumiem, ko uzņēmums ir nodevis klientam, summa. 
Tiesības uz atlīdzību ir beznosacījuma, ja ir jāpaiet tikai laika 
periodam, pirms ir pienācis minētās atlīdzības maksājuma termiņš. 

totalLabel Kopējie debitoru parādi no līgumiem ar klientiem 

periodStartLabel Debitoru parādi no līgumiem ar klientiem perioda sākumā 

periodEndLabel Debitoru parādi no līgumiem ar klientiem perioda beigās



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1136 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ReceivablesFromContracts
WithCustomersAbstract 

label Debitoru parādi no līgumiem ar klientiem [abstract] 

ifrs-full ReceivablesFromRentalOfP
roperties 

X instant, debit 
label 

label Debitoru parādi par īpašumu nomu Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkta b) apakšpunkts 

documentation Debitoru parādu summa, kas rodas no īpašumu nomas. Īpašums ir 
zeme vai celtne, vai celtnes daļa, vai abi kopā. 

ifrs-full ReceivablesFromSaleOfPro
perties 

X instant, debit 
label 

label Debitoru parādi no īpašumu pārdošanas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkta b) apakšpunkts 

documentation Debitoru parādu summa, kas rodas no īpašumu pārdošanas. Īpašums 
ir zeme vai celtne, vai celtnes daļa, vai abi kopā. 

ifrs-full ReceivablesFromTaxesOth
erThanIncomeTax 

X instant, debit 
label 

label Debitoru parādi par nodokļiem, kas nav ienākuma nodoklis Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkta b) apakšpunkts 

documentation Debitoru parādu par nodokļiem, kas nav ienākuma nodoklis, 
summa. Ienākuma nodokļi ietver visus iekšzemes un ārvalstu 
nodokļus, kuri pamatojas uz peļņu, kas apliekama ar nodokli. 
Ienākuma nodokļi ietver arī nodokļus, piemēram, ieturamos nodo
kļus, kuri meitasuzņēmumam, asociētajam uzņēmumam vai kopīgai 
struktūrai pēc peļņas sadales jāmaksā pārskatu sniedzējam 
uzņēmumam. 

ifrs-full RecipesFormulaeModelsDe
signsAndPrototypes 

X instant, debit 
label 

label Receptes, formulas, modeļi, izstrādes un prototipi Piemērs: 38. SGS 119. punkta 
f) apakšpunkts 

documentation To nemateriālo aktīvu summa, kas ir receptes, formulas, modeļi, 
izstrādes un prototipi. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nema
teriāla vērtība] 

ifrs-full RecipesFormulaeModelsDe
signsAndPrototypesMember 

member label Receptes, formulas, modeļi, izstrādes un prototipi [member] Piemērs: 38. SGS 119. punkta 
f) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē nemateriālo aktīvu grupu, kas ir receptes, 
formulas, modeļi, izstrādes un prototipi. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, 
kas nav nemateriāla vērtība]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1137 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ReclassificationAdjustment
sOnApplicationOfOverlay
ApproachBeforeTax 

(X) duration, debit label Pārklasifikācijas korekcijas pārklājuma pieejas piemērošanai, pirms 
nodokļu atskaitīšanas 

Informācijas atklāšana: Spēkā 
no 9. SFPS, 4. SFPS 35.D punkta 
b) apakšpunkta pirmās piemēro 
šanas reizes documentation Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz pārklājuma pieejas 

piemērošanu pirms nodokļu atskaitīšanas. Pārklasifikācijas korek
cijas ir summas, ko no citiem ienākumiem, kas atzīti pārējos 
apvienotajos ienākumos pašreizējā vai iepriekšējā periodā, pārkla
sificē uz peļņu vai zaudējumiem pašreizējā periodā. [Skatīt: Pārējie 
apvienotie ienākumi] 

negatedLabel Pārklasifikācijas korekcijas pārklājuma pieejas piemērošanai, pirms 
nodokļu atskaitīšanas 

ifrs-full ReclassificationAdjustment
sOnApplicationOfOverlay
ApproachNetOfTax 

(X) duration, debit label Pārklasifikācijas korekcijas pārklājuma pieejas piemērošanai – pēc 
nodokļu atskaitīšanas 

Informācijas atklāšana: Spēkā 
no 9. SFPS, 4. SFPS 35.D punkta 
b) apakšpunkta pirmās piemēro 
šanas reizes documentation Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz pārklājuma pieejas 

piemērošanu, pēc nodokļu atskaitīšanas. Pārklasifikācijas korekcijas 
ir summas, ko no citiem ienākumiem, kas atzīti pārējos apvienotajos 
ienākumos pašreizējā vai iepriekšējā periodā, pārklasificē uz peļņu 
vai zaudējumiem pašreizējā periodā. [Skatīt: Pārējie apvienotie 
ienākumi] 

negatedLabel Pārklasifikācijas korekcijas pārklājuma pieejas piemērošanai – pēc 
nodokļu atskaitīšanas 

ifrs-full ReclassificationAdjustment
sOnAvailableforsaleFinanci
alAssetsBeforeTax 

X duration, debit label Pārklasifikācijas korekcijas pārdošanai pieejamiem finanšu aktī
viem, pirms nodokļu atskaitīšanas 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
92. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
20. punkta a) apakšpunkta 
ii) punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz pārdošanai pieeja
miem finanšu aktīviem pirms nodokļu atskaitīšanas. Pārklasifikā
cijas korekcijas ir summas, ko no citiem ienākumiem, kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienākumos pašreizējā vai iepriekšējā periodā, 
pārklasificē uz peļņu vai zaudējumiem pašreizējā periodā. [Skatīt: 
Pārdošanai pieejami finanšu aktīvi; Pārējie apvienotie ienākumi] 

negatedLabel Pārklasifikācijas korekcijas pārdošanai pieejamiem finanšu aktī
viem, pirms nodokļu atskaitīšanas



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1138 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ReclassificationAdjustment
sOnAvailableforsaleFinanci
alAssetsNetOfTax 

(X) duration, debit label Pārklasifikācijas korekcijas pārdošanai pieejamiem finanšu aktī
viem – pēc nodokļu atskaitīšanas 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
92. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
20. punkta a) apakšpunkta 
ii) punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz pārdošanai pieeja
miem finanšu aktīviem, pēc nodokļu atskaitīšanas. Pārklasifikācijas 
korekcijas ir summas, ko no citiem ienākumiem, kas atzīti pārējos 
apvienotajos ienākumos pašreizējā vai iepriekšējā periodā, pārkla
sificē uz peļņu vai zaudējumiem pašreizējā periodā. [Skatīt: 
Pārdošanai pieejami finanšu aktīvi; Pārējie apvienotie ienākumi] 

negatedLabel Pārklasifikācijas korekcijas pārdošanai pieejamiem finanšu aktī
viem – pēc nodokļu atskaitīšanas 

ifrs-full ReclassificationAdjustment
sOnCashFlowHedgesBefor
eTax 

(X) duration, debit label Pārklasifikācijas korekcijas naudas plūsmu riska ierobežošanai, 
pirms nodokļu atskaitīšanas 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
92. punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS 23. punkta 
d) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī 

documentation Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz naudas plūsmu riska 
ierobežošanu pirms nodokļu atskaitīšanas. Pārklasifikācijas korek
cijas ir summas, ko no citiem ienākumiem, kas atzīti pārējos 
apvienotajos ienākumos pašreizējā vai iepriekšējā periodā, pārkla
sificē uz peļņu vai zaudējumiem pašreizējā periodā. [Skatīt: Naudas 
plūsmu riska ierobežošana [member]; Pārējie apvienotie ienākumi] 

negatedLabel Pārklasifikācijas korekcijas naudas plūsmu riska ierobežošanai, 
pirms nodokļu atskaitīšanas 

ifrs-full ReclassificationAdjustment
sOnCashFlowHedgesForW
hichHedgedFutureCashFlo
wsAreNoLongerExpectedT
oOccurNetOfTax 

X duration, debit label Pārklasifikācijas korekcijas tādu naudas plūsmu riska ierobežošanai, 
attiecībā uz kurām nav sagaidāmas turpmākas naudas plūsmas, kuru 
risks tiek ierobežots – pēc nodokļu atskaitīšanas 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.C punkta b) apakšpunkta 
iv) punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS 24.E punkta 
a) apakšpunkts 

documentation Pārklasifikācijas korekciju summa tādu naudas plūsmu riska iero
bežošanai, attiecībā uz kurām nav sagaidāmas turpmākas naudas 
plūsmas, kuru risks tiek ierobežots, pēc nodokļu atskaitīšanas. 
[Skatīt: Pārklasifikācijas korekcijas naudas plūsmu riska ierobežo 
šanai — atskaitot nodokļu izdevumus]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1139 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ReclassificationAdjustment
sOnCashFlowHedgesForW
hichHedgedItemAffectedPr
ofitOrLossNetOfTax 

X duration, debit label Tādas pārklasifikācijas korekcijas naudas plūsmu riska ierobežo 
šanai, attiecībā uz kuru postenis, kura riski tiek ierobežoti, ietek
mēja peļņu vai zaudējumus – pēc nodokļu atskaitīšanas 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.C punkta b) apakšpunkta 
iv) punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS 24.E punkta 
a) apakšpunkts 

documentation Tāda pārklasifikācijas korekciju summa naudas plūsmu riska iero
bežošanai, attiecībā uz kuru postenis, kura riski tiek ierobežoti, 
ietekmēja peļņu vai zaudējumus, pēc nodokļu atskaitīšanas. [Skatīt: 
Pārklasifikācijas korekcijas naudas plūsmu riska ierobežošanai — 
atskaitot nodokļu izdevumus] 

ifrs-full ReclassificationAdjustment
sOnCashFlowHedgesForW
hichReserveOfCashFlowHe
dgesWillNotBeRecoveredI
nOneOrMoreFuturePeriods
NetOfTax 

X duration, debit label Pārklasifikācijas korekcijas naudas plūsmu riska ierobežošanai, 
attiecībā uz kuru naudas plūsmas riska ierobežošanas rezerve netiks 
atgūta viena vai vairāku turpmāko periodu laikā – pēc nodokļu 
atskaitīšanas 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.E punkta a) apakšpunkts 

documentation Pārklasifikācijas korekciju summa naudas plūsmu riska ierobežo 
šanai, attiecībā uz kuru naudas plūsmas riska ierobežošanas rezerve 
netiks atgūta viena vai vairāku turpmāko periodu laikā, pēc nodokļu 
atskaitīšanas. [Skatīt: Pārklasifikācijas korekcijas naudas plūsmu 
riska ierobežošanai — atskaitot nodokļu izdevumus] 

ifrs-full ReclassificationAdjustment
sOnCashFlowHedgesNetOf
Tax 

X duration, debit label Pārklasifikācijas korekcijas naudas plūsmu riska ierobežošanai – 
pēc nodokļu atskaitīšanas 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
92. punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS 23. punkta 
d) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī, informācijas atklāšana: 
7. SFPS 24.C punkta b) apakš
punkta iv) punkts, informācijas 
atklāšana: 7. SFPS 24.E punkta 
a) apakšpunkts 

documentation Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz naudas plūsmu riska 
ierobežošanu, pēc nodokļu atskaitīšanas. Pārklasifikācijas korekcijas 
ir summas, ko no citiem ienākumiem, kas atzīti pārējos apvienotajos 
ienākumos pašreizējā vai iepriekšējā periodā, pārklasificē uz peļņu 
vai zaudējumiem pašreizējā periodā. [Skatīt: Naudas plūsmu riska 
ierobežošana [member]; Pārējie apvienotie ienākumi] 

negatedLabel Pārklasifikācijas korekcijas naudas plūsmu riska ierobežošanai – 
pēc nodokļu atskaitīšanas



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1140 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ReclassificationAdjustment
sOnChangeInValueOfForei
gnCurrencyBasisSpreadsBe
foreTax 

(X) duration, debit label Pārklasifikācijas korekcijas ārvalstu valūtas bāzes likmju starpības 
vērtības izmaiņām, pirms nodokļu atskaitīšanas 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
92. punkts 

documentation Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz ārvalstu valūtas 
bāzes likmju starpības vērtības izmaiņām pirms nodokļu atskaitī 
šanas. Pārklasifikācijas korekcijas ir summas, ko no citiem ienā
kumiem, kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos pašreizējā vai 
iepriekšējā periodā, pārklasificē uz peļņu vai zaudējumiem pašrei
zējā periodā. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

negatedLabel Pārklasifikācijas korekcijas ārvalstu valūtas bāzes likmju starpības 
vērtības izmaiņām, pirms nodokļu atskaitīšanas 

ifrs-full ReclassificationAdjustment
sOnChangeInValueOfForei
gnCurrencyBasisSpreadsNe
tOfTax 

(X) duration, debit label Pārklasifikācijas korekcijas ārvalstu valūtas bāzes likmju starpības 
vērtības izmaiņām – pēc nodokļu atskaitīšanas 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
92. punkts 

documentation Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz ārvalstu valūtas 
bāzes likmju starpības vērtības izmaiņām, pēc nodokļu atskaitīšanas. 
Pārklasifikācijas korekcijas ir summas, ko no citiem ienākumiem, 
kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos pašreizējā vai iepriekšējā 
periodā, pārklasificē uz peļņu vai zaudējumiem pašreizējā periodā. 
[Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

negatedLabel Pārklasifikācijas korekcijas ārvalstu valūtas bāzes likmju starpības 
vērtības izmaiņām – pēc nodokļu atskaitīšanas 

ifrs-full ReclassificationAdjustment
sOnChangeInValueOfForw
ardElementsOfForwardCon
tractsBeforeTax 

(X) duration, debit label Pārklasifikācijas korekcijas regulētā tirgū netirgotu nākotnes līgumu 
nākotnes elementu vērtības izmaiņām, pirms nodokļu atskaitīšanas 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
92. punkts 

documentation Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz regulētā tirgū netir
gotu nākotnes līgumu nākotnes elementu vērtības izmaiņām pirms 
nodokļu atskaitīšanas. Pārklasifikācijas korekcijas ir summas, ko no 
citiem ienākumiem, kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos 
pašreizējā vai iepriekšējā periodā, pārklasificē uz peļņu vai zaudē
jumiem pašreizējā periodā. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

negatedLabel Pārklasifikācijas korekcijas regulētā tirgū netirgotu nākotnes līgumu 
nākotnes elementu vērtības izmaiņām, pirms nodokļu atskaitīšanas



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1141 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ReclassificationAdjustment
sOnChangeInValueOfForw
ardElementsOfForwardCon
tractsNetOfTax 

(X) duration, debit label Pārklasifikācijas korekcijas regulētā tirgū netirgotu nākotnes līgumu 
nākotnes elementu vērtības izmaiņām – pēc nodokļu atskaitīšanas 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
92. punkts 

documentation Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz regulētā tirgū netir
gotu nākotnes līgumu nākotnes elementu vērtības izmaiņām, pēc 
nodokļu atskaitīšanas. Pārklasifikācijas korekcijas ir summas, ko no 
citiem ienākumiem, kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos 
pašreizējā vai iepriekšējā periodā, pārklasificē uz peļņu vai zaudē
jumiem pašreizējā periodā. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

negatedLabel Pārklasifikācijas korekcijas regulētā tirgū netirgotu nākotnes līgumu 
nākotnes elementu vērtības izmaiņām – pēc nodokļu atskaitīšanas 

ifrs-full ReclassificationAdjustment
sOnChangeInValueOfTime
ValueOfOptionsBeforeTax 

(X) duration, debit label Pārklasifikācijas korekcijas vērtības izmaiņām iespējas līgumu 
laikvērtībā, pirms nodokļu atskaitīšanas 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
92. punkts 

documentation Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz vērtības izmaiņām 
iespējas līgumu laikvērtībā, pirms nodokļu atskaitīšanas. Pārklasi
fikācijas korekcijas ir summas, ko no citiem ienākumiem, kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienākumos pašreizējā vai iepriekšējā periodā, 
pārklasificē uz peļņu vai zaudējumiem pašreizējā periodā. [Skatīt: 
Pārējie apvienotie ienākumi] 

negatedLabel Pārklasifikācijas korekcijas vērtības izmaiņām iespējas līgumu 
laikvērtībā, pirms nodokļu atskaitīšanas 

ifrs-full ReclassificationAdjustment
sOnChangeInValueOfTime
ValueOfOptionsNetOfTax 

(X) duration, debit label Pārklasifikācijas korekcijas vērtības izmaiņām iespējas līgumu 
laikvērtībā – pēc nodokļu atskaitīšanas 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
92. punkts 

documentation Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz vērtības izmaiņām 
iespējas līgumu laikvērtībā, pēc nodokļu atskaitīšanas. Pārklasifi
kācijas korekcijas ir summas, ko no citiem ienākumiem, kas atzīti 
pārējos apvienotajos ienākumos pašreizējā vai iepriekšējā periodā, 
pārklasificē uz peļņu vai zaudējumiem pašreizējā periodā. [Skatīt: 
Pārējie apvienotie ienākumi] 

negatedLabel Pārklasifikācijas korekcijas vērtības izmaiņām iespējas līgumu 
laikvērtībā – pēc nodokļu atskaitīšanas



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1142 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ReclassificationAdjustment
sOnExchangeDifferencesO
nTranslationBeforeTax 

(X) duration, debit label Pārklasifikācijas korekcijas ārvalstu valūtas kursa starpībām, veicot 
ārvalstu darbību pārrēķinu – pirms nodokļu atskaitīšanas 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
92. punkts, informācijas atklā 
šana: 21. SGS 48. punkts 

documentation Pārklasifikācijas korekcijas attiecībā uz ārvalstu valūtas kursa star
pībām, kas rodas, veicot ārvalstu darbību finanšu pārskatu pārrē 
ķinu, pirms nodokļu atskaitīšanas. Pārklasifikācijas korekcijas ir 
summas, ko no citiem ienākumiem, kas atzīti pārējos apvienotajos 
ienākumos pašreizējā vai iepriekšējā periodā, pārklasificē uz peļņu 
vai zaudējumiem pašreizējā periodā. [Skatīt: Pārējie apvienotie 
ienākumi] 

negatedLabel Pārklasifikācijas korekcijas ārvalstu valūtas kursa starpībām, veicot 
ārvalstu darbību pārrēķinu – pirms nodokļu atskaitīšanas 

ifrs-full ReclassificationAdjustment
sOnExchangeDifferencesO
nTranslationNetOfTax 

(X) duration, debit label Pārklasifikācijas korekcijas ārvalstu valūtas kursa starpībām, veicot 
pārrēķinu – pēc nodokļu atskaitīšanas 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
92. punkts, informācijas atklā 
šana: 21. SGS 48. punkts 

documentation Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz ārvalstu valūtas kursa 
starpībām, kas rodas, veicot ārvalstu darbību finanšu pārskatu 
pārrēķinu, pēc nodokļu atskaitīšanas. Pārklasifikācijas korekcijas ir 
summas, ko no citiem ienākumiem, kas atzīti pārējos apvienotajos 
ienākumos pašreizējā vai iepriekšējā periodā, pārklasificē uz peļņu 
vai zaudējumiem pašreizējā periodā. [Skatīt: Pārējie apvienotie 
ienākumi] 

negatedLabel Pārklasifikācijas korekcijas ārvalstu valūtas kursa starpībām, veicot 
pārrēķinu – pēc nodokļu atskaitīšanas



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1143 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ReclassificationAdjustment
sOnFinanceIncomeExpense
sFromReinsuranceContract
sHeldExcludedFromProfit
OrLossBeforeTax 

(X) duration, debit label Pārklasifikācijas korekcijas finanšu ienākumiem (izdevumiem) no 
turētajiem pārapdrošināšanas līgumiem, kas izslēgti no pelņas vai 
zaudējumu aprēķina, pirms nodokļiem 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
92. punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 82. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
91. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
B135. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz finanšu ienākumiem 
(izdevumiem) no turētajiem pārapdrošināšanas līgumiem, pirms 
nodokļiem. Pārklasifikācijas korekcijas ir summas, ko no citiem 
ienākumiem, kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos pašreizējā 
vai iepriekšējā periodā, pārklasificē uz peļņu vai zaudējumiem 
pašreizējā periodā. [Skatīt: Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izde
vumi); Turētie pārapdrošināšanas līgumi [member]] 

negatedLabel Pārklasifikācijas korekcijas finanšu ienākumiem (izdevumiem) no 
turētajiem pārapdrošināšanas līgumiem, kas izslēgti no pelņas vai 
zaudējumu aprēķina, pirms nodokļiem 

ifrs-full ReclassificationAdjustment
sOnFinanceIncomeExpense
sFromReinsuranceContract
sHeldExcludedFromProfit
OrLossNetOfTax 

(X) duration, debit label Pārklasifikācijas korekcijas finanšu ienākumiem (izdevumiem) no 
turētajiem pārapdrošināšanas līgumiem, kas izslēgti no pelņas vai 
zaudējumu aprēķina, pēc nodokļiem 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
92. punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 82. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
91. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
B135. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz finanšu ienākumiem 
(izdevumiem) no turētajiem pārapdrošināšanas līgumiem, pēc 
nodokļiem. Pārklasifikācijas korekcijas ir summas, ko no citiem 
ienākumiem, kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos pašreizējā 
vai iepriekšējā periodā, pārklasificē uz peļņu vai zaudējumiem 
pašreizējā periodā. [Skatīt: Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izde
vumi); Turētie pārapdrošināšanas līgumi [member]] 

negatedLabel Pārklasifikācijas korekcijas finanšu ienākumiem (izdevumiem) no 
turētajiem pārapdrošināšanas līgumiem, kas izslēgti no pelņas vai 
zaudējumu aprēķina, pēc nodokļiem



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1144 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ReclassificationAdjustment
sOnFinancialAssetsMeasur
edAtFairValueThroughOth
erComprehensiveIncomeBe
foreTax 

X duration, debit label Pārklasifikācijas korekcijas finanšu aktīviem, kuri novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos, pirms 
nodokļu atskaitīšanas 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
92. punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS 20. punkta 
a) apakšpunkta viii) punkts 

documentation Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz finanšu aktīviem, 
kuri novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvieno
tajos ienākumos — pirms nodokļu izdevumiem. Pārklasifikācijas 
korekcijas ir summas, ko no citiem ienākumiem, kas atzīti pārējos 
apvienotajos ienākumos pašreizējā vai iepriekšējā periodā, pārkla
sificē uz peļņu vai zaudējumiem pašreizējā periodā. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi, kuri novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos; Pārējie apvienotie ienākumi] 

negatedLabel Pārklasifikācijas korekcijas finanšu aktīviem, kuri novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos, pirms 
nodokļu atskaitīšanas 

ifrs-full ReclassificationAdjustment
sOnFinancialAssetsMeasur
edAtFairValueThroughOth
erComprehensiveIncomeNe
tOfTax 

(X) duration, debit label Pārklasifikācijas korekcijas finanšu aktīviem, kuri novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos – pēc 
nodokļu atskaitīšanas 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
92. punkts 

documentation Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz finanšu aktīviem, 
kuri novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvieno
tajos ienākumos, pēc nodokļu atskaitīšanas. Pārklasifikācijas 
korekcijas ir summas, ko no citiem ienākumiem, kas atzīti pārējos 
apvienotajos ienākumos pašreizējā vai iepriekšējā periodā, pārkla
sificē uz peļņu vai zaudējumiem pašreizējā periodā. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi, kuri novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos; Pārējie apvienotie ienākumi] 

negatedLabel Pārklasifikācijas korekcijas finanšu aktīviem, kuri novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos – pēc 
nodokļu atskaitīšanas



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1145 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ReclassificationAdjustment
sOnFinancialAssetsThatHa
veBeenDedesignatedFrom
OverlayApproachBeforeTax 

X duration, debit label Pārklasifikācijas korekcijas finanšu aktīviem, kuriem tika pārtraukta 
pārklājuma pieejas piemērošana, pirms nodokļu atskaitīšanas 

Informācijas atklāšana: Spēkā 
no 9. SFPS, 4. SFPS 39.L punkta 
f) apakšpunkta iii) punkta pirmās 
piemērošanas reizes 

documentation Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz finanšu aktīviem, 
kuriem pārskata perioda laikā tika pārtraukta pārklājuma pieejas 
piemērošana, pirms nodokļu atskaitīšanas. Pārklasifikācijas korek
cijas ir summas, ko no citiem ienākumiem, kas atzīti pārējos 
apvienotajos ienākumos pašreizējā vai iepriekšējā periodā, pārkla
sificē uz peļņu vai zaudējumiem pašreizējā periodā. [Skatīt: Pārējie 
apvienotie ienākumi] 

ifrs-full ReclassificationAdjustment
sOnFinancialAssetsThatHa
veBeenDedesignatedFrom
OverlayApproachNetOfTax 

X duration, debit label Pārklasifikācijas korekcijas finanšu aktīviem, kuriem tika pārtraukta 
pārklājuma pieejas piemērošana – pēc nodokļu atskaitīšanas 

Informācijas atklāšana: Spēkā 
no 9. SFPS, 4. SFPS 39.L punkta 
f) apakšpunkta iii) punkta pirmās 
piemērošanas reizes 

documentation Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz finanšu aktīviem, 
kuriem pārskata perioda laikā tika pārtraukta pārklājuma pieejas 
piemērošana, pēc nodokļu atskaitīšanas. Pārklasifikācijas korekcijas 
ir summas, ko no citiem ienākumiem, kas atzīti pārējos apvienotajos 
ienākumos pašreizējā vai iepriekšējā periodā, pārklasificē uz peļņu 
vai zaudējumiem pašreizējā periodā. [Skatīt: Pārējie apvienotie 
ienākumi] 

ifrs-full ReclassificationAdjustment
sOnHedgesOfNetInvestme
ntsInForeignOperationsBef
oreTax 

(X) duration, debit label Pārklasifikācijas korekcijas riska ierobežošanu neto ieguldījumiem 
ārvalstu darbībās, pirms nodokļu atskaitīšanas 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
92. punkts, informācijas atklā 
šana: 39. SGS 102. punkts, 
informācijas atklāšana: 9. SFPS 
6.5.14. punkts documentation Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz riska ierobežošanu 

neto ieguldījumiem ārvalstu darbībās pirms nodokļu atskaitīšanas. 
Pārklasifikācijas korekcijas ir summas, ko no citiem ienākumiem, 
kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos pašreizējā vai iepriekšējā 
periodā, pārklasificē uz peļņu vai zaudējumiem pašreizējā periodā. 
[Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

negatedLabel Pārklasifikācijas korekcijas riska ierobežošanu neto ieguldījumiem 
ārvalstu darbībās, pirms nodokļu atskaitīšanas



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1146 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ReclassificationAdjustment
sOnHedgesOfNetInvestme
ntsInForeignOperationsNet
OfTax 

X duration, debit label Pārklasifikācijas korekcijas riska ierobežošanai neto ieguldījumiem 
ārvalstu darbībās – pēc nodokļu atskaitīšanas 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
92. punkts, informācijas atklā 
šana: 39. SGS 102. punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.C punkta b) apakšpunkta 
iv) punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS 24.E punkta 
a) apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 9. SFPS 6.5.14. punkts 

documentation Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz riska ierobežošanu 
neto ieguldījumiem ārvalstu darbībās, pēc nodokļu atskaitīšanas. 
Pārklasifikācijas korekcijas ir summas, ko no citiem ienākumiem, 
kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos pašreizējā vai iepriekšējā 
periodā, pārklasificē uz peļņu vai zaudējumiem pašreizējā periodā. 
[Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

negatedLabel Pārklasifikācijas korekcijas riska ierobežošanai neto ieguldījumiem 
ārvalstu darbībās – pēc nodokļu atskaitīšanas 

ifrs-full ReclassificationAdjustment
sOnInsuranceFinanceIncom
eExpensesFromInsuranceC
ontractsIssuedExcludedFro
mProfitOrLossBeforeTax 

(X) duration, debit label Pārklasifikācijas korekcijas apdrošināšanas finanšu ienākumiem 
(izdevumiem) no noslēgtajiem apdrošināšanas līgumiem, kas 
izslēgti no pelņas vai zaudējumu aprēķina, pirms nodokļiem 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
92. punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 91. punkta a) apakš
punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS B135. punkta a) apakš
punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra 

documentation Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz apdrošināšanas 
finanšu ienākumiem (izdevumiem) no noslēgtajiem apdrošināšanas 
līgumiem, pirms nodokļiem. Pārklasifikācijas korekcijas ir summas, 
ko no citiem ienākumiem, kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos 
pašreizējā vai iepriekšējā periodā, pārklasificē uz peļņu vai zaudē
jumiem pašreizējā periodā. [Skatīt: Apdrošināšanas finanšu ienā
kumi (izdevumi); Noslēgtie apdrošināšanas līgumi [member]] 

negatedLabel Pārklasifikācijas korekcijas apdrošināšanas finanšu ienākumiem 
(izdevumiem) no noslēgtajiem apdrošināšanas līgumiem, kas 
izslēgti no pelņas vai zaudējumu aprēķina, pirms nodokļiem



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1147 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ReclassificationAdjustment
sOnInsuranceFinanceIncom
eExpensesFromInsuranceC
ontractsIssuedExcludedFro
mProfitOrLossNetOfTax 

(X) duration, debit label Pārklasifikācijas korekcijas apdrošināšanas finanšu ienākumiem 
(izdevumiem) no noslēgtajiem apdrošināšanas līgumiem, kas 
izslēgti no pelņas vai zaudējumu aprēķina, pēc nodokļiem 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
92. punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 91. punkta a) apakš
punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS B135. punkta a) apakš
punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra 

documentation Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz apdrošināšanas 
finanšu ienākumiem (izdevumiem) no noslēgtajiem apdrošināšanas 
līgumiem, pēc nodokļiem. Pārklasifikācijas korekcijas ir summas, 
ko no citiem ienākumiem, kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos 
pašreizējā vai iepriekšējā periodā, pārklasificē uz peļņu vai zaudē
jumiem pašreizējā periodā. [Skatīt: Apdrošināšanas finanšu ienā
kumi (izdevumi); Noslēgtie apdrošināšanas līgumi [member]] 

negatedLabel Pārklasifikācijas korekcijas apdrošināšanas finanšu ienākumiem 
(izdevumiem) no noslēgtajiem apdrošināšanas līgumiem, kas 
izslēgti no pelņas vai zaudējumu aprēķina, pēc nodokļiem 

ifrs-full ReclassificationAdjustment
sOnNetMovementInRegula
toryDeferralAccountBalanc
esBeforeTax 

(X) duration, debit label Pārklasifikācijas korekcijas neto izmaiņām regulatīvo atlikto kontu 
atlikumos, pirms nodokļu atskaitīšanas 

Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
22. punkta b) apakšpunkts 

documentation Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz neto izmaiņām 
regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos pirms nodokļu atskaitī 
šanas. Pārklasifikācijas korekcijas ir summas, ko no citiem ienā
kumiem, kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos pašreizējā vai 
iepriekšējā periodā, pārklasificē uz peļņu vai zaudējumiem pašrei
zējā periodā. [Skatīt: Regulatora noteikto atlikto kontu atlikumi 
[member]; Pārējie apvienotie ienākumi] 

negatedLabel Pārklasifikācijas korekcijas neto izmaiņām regulatīvo atlikto kontu 
atlikumos, pirms nodokļu atskaitīšanas



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1148 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ReclassificationAdjustment
sOnNetMovementInRegula
toryDeferralAccountBalanc
esNetOfTax 

(X) duration, debit label Pārklasifikācijas korekcijas neto izmaiņām regulatora noteikto 
atlikto kontu atlikumos – pēc nodokļu atskaitīšanas 

Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
22. punkta b) apakšpunkts 

documentation Pārklasifikācijas korekciju summa attiecībā uz neto izmaiņām 
regulatora noteikto atlikto kontu atlikumos, pēc nodokļu atskaitī 
šanas. Pārklasifikācijas korekcijas ir summas, ko no citiem ienā
kumiem, kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos pašreizējā vai 
iepriekšējā periodā, pārklasificē uz peļņu vai zaudējumiem pašrei
zējā periodā. [Skatīt: Regulatora noteikto atlikto kontu atlikumi 
[member]; Pārējie apvienotie ienākumi] 

negatedLabel Pārklasifikācijas korekcijas neto izmaiņām regulatora noteikto 
atlikto kontu atlikumos – pēc nodokļu atskaitīšanas 

ifrs-full ReclassificationIntoAvailab
leforsaleFinancialAssets 

X duration, debit label Pārklasifikācija uz pārdošanai pieejamiem finanšu aktīviem Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation To finanšu aktīvu summa, kas pārklasificēti uz pārdošanai pieejamu 
kategoriju. [Skatīt: Pārdošanai pieejami finanšu aktīvi] 

ifrs-full ReclassificationIntoFinanci
alAssetsAtFairValueThrou
ghProfitOrLoss 

X duration, debit label Pārklasifikācija uz finanšu aktīviem patiesajā vērtībā ar atspoguļo
jumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation To finanšu aktīvu summa, kas pārklasificēti uz patieso vērtību ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā kategorijā. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

ifrs-full ReclassificationIntoHeldto
maturityInvestments 

X duration, debit label Pārklasifikācija uz ieguldījumiem, kas tiek turēti līdz termiņa 
beigām 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation To finanšu aktīvu summa, kas pārklasificēti uz ieguldījumiem, kas 
tiek turēti līdz termiņa beigām. [Skatīt: Līdz termiņa beigām turēti 
ieguldījumi; Finanšu aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1149 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ReclassificationIntoLoansA
ndReceivables 

X duration, debit label Pārklasifikācija uz aizdevumiem un debitoru parādiem Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī documentation To finanšu aktīvu summa, kas pārklasificēti uz aizdevumu un 

debitoru parādu kategoriju. [Skatīt: Aizdevumi un debitoru parādi; 
Finanšu aktīvi] 

ifrs-full ReclassificationOfFinancial
AssetsOutOfMeasuredAtA
mortisedCostIntoMeasured
AtFairValue 

X duration label Finanšu aktīvu pārklasificēšana no novērtējuma amortizētās 
izmaksās uz novērtējumu patiesajā vērtībā peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS, 
12.B punkta c) apakšpunkts 

documentation To finanšu aktīvu summa, kas pārklasificēti no novērtējuma amor
tizētās izmaksās kategorijas uz novērtējumu patiesajā vērtībā peļņas 
vai zaudējumu aprēķina novērtējuma kategorijā. [Skatīt: Patiesajā 
vērtībā [member]; Finanšu aktīvi] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1150 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ReclassificationOfFinancia
lAssetsOutOfMeasuredAtA
mortisedCostIntoMeasured
AtFairValueThroughOther
ComprehensiveIncome 

X duration label Finanšu aktīvu pārklasificēšana no novērtējuma amortizētās 
izmaksās uz novērtējumu patiesajā vērtībā pārējo apvienoto ienā
kumu kategorijā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS, 
12.B punkta c) apakšpunkts 

documentation To finanšu aktīvu summa, kas pārklasificēti no novērtējuma amor
tizētās izmaksās kategorijas uz novērtējumu patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējo apvienoto ienākumu novērtējuma kategorijā. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1151 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ReclassificationOfFinancial
AssetsOutOfMeasuredAtFa
irValueIntoMeasuredAtAm
ortisedCost 

X duration label Finanšu aktīvu pārklasificēšana no novērtējuma patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā uz novērtējumu 
amortizētās izmaksās 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS, 
12.B punkta c) apakšpunkts 

documentation To finanšu aktīvu summa, kas pārklasificēti no patiesās vērtības ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu novērtējuma kategorijā uz 
amortizēto izmaksu novērtējuma kategoriju. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1152 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ReclassificationOfFinancia
lAssetsOutOfMeasuredAtF
airValueThroughOtherCom
prehensiveIncomeIntoMeas
uredAtAmortisedCost 

X duration label Finanšu aktīvu pārklasificēšana no novērtējuma patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējo apvienoto ienākumu aprēķinā uz novērtējumu 
amortizētās izmaksās 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS, 
12.B punkta c) apakšpunkts 

documentation To finanšu aktīvu summa, kas pārklasificēti no patiesās vērtības ar 
atspoguļojumu pārējo apvienoto ienākumu novērtējuma kategorijā 
uz amortizēto izmaksu novērtējuma kategoriju. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1153 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ReclassificationOfFinancia
lAssetsOutOfMeasuredAt
FairValueThroughOtherCo
mprehensiveIncomeIntoMe
asuredAtFairValueThrough
ProfitOrLoss 

X duration label Finanšu aktīvu pārklasificēšana no novērtējuma patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējo apvienoto ienākumu aprēķinā uz novērtējumu 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS, 
12.B punkta c) apakšpunkts 

documentation To finanšu aktīvu summa, kas pārklasificēti no patiesās vērtības ar 
atspoguļojumu pārējo apvienoto ienākumu novērtējuma kategorijā 
uz novērtējumu patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu novērtējuma kategorijā. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1154 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ReclassificationOfFinancia
lAssetsOutOfMeasuredAt
FairValueThroughProfitOr
LossIntoMeasuredAtFairVa
lueThroughOtherComprehe
nsiveIncome 

X duration label Finanšu aktīvu pārklasificēšana no novērtējuma patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā uz novērtējumu 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējo apvienoto ienākumu 
aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS, 
12.B punkta c) apakšpunkts 

documentation To finanšu aktīvu summa, kas pārklasificēti no patiesās vērtības ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu novērtējuma kategorijā uz 
novērtējumu patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējo apvienoto 
ienākumu novērtējuma kategorijā. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1155 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ReclassificationOutOfAvail
ableforsaleFinancialAssets 

X duration, credit label Pārklasifikācija no pārdošanai pieejamiem finanšu aktīviem Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.A punkta a) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation To finanšu aktīvu summa, kas pārklasificēti no pārdošanai 
pieejamās kategorijas. [Skatīt: Pārdošanai pieejami finanšu aktīvi] 

ifrs-full ReclassificationOutOfFinan
cialAssetsAtFairValueThro
ughProfitOrLoss 

X duration, credit label Pārklasificēšana no finanšu aktīviem patiesajā vērtībā ar atspogu 
ļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12.A punkta a) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation To finanšu aktīvu summa, kas pārklasificēti no patiesās vērtības ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķina kategorijā. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

ifrs-full ReclassificationOutOfHeldt
omaturityInvestments 

X duration, credit label Pārklasifikācija no ieguldījumiem, kas tiek turēti līdz termiņa 
beigām 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation To finanšu aktīvu summa, kas pārklasificēti no ieguldījumiem, kas 
tiek turēti līdz termiņa beigām. [Skatīt: Līdz termiņa beigām turēti 
ieguldījumi; Finanšu aktīvi] 

ifrs-full ReclassificationOutOfLoan
sAndReceivables 

X duration, credit label Pārklasifikācija no aizdevumiem un debitoru parādiem Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
12. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation To finanšu aktīvu summa, kas pārklasificēti no aizdevumu un 
debitoru parādu kategorijas. [Skatīt: Aizdevumi un debitoru parādi; 
Finanšu aktīvi] 

ifrs-full ReclassifiedItemsAxis axis label Pārklasificēti posteņi [axis] Informācijas atklāšana: 1. SGS 
41. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1156 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ReclassifiedItemsMember member [default] label Pārklasificēti posteņi [member] Informācijas atklāšana: 1. SGS 
41. punkts 

documentation Šis elements apzīmē posteņus, kas tika pārklasificēti, kad uzņē
mums maina to uzrādīšanas vai klasifikācijas kārtību finanšu 
pārskatos. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Pārklasificēti 
posteņi”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

ifrs-full RecognisedAssetsDefinedB
enefitPlan 

X instant, debit 
label 

label Definēta pabalsta neto aktīvi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Rezerves summa definētā pabalsta plānā, kas koriģēta atbilstīgi 
jebkādai ietekmei, kuru rada definētu pabalstu neto aktīvu ierobe 
žošana saskaņā ar aktīvu griestiem. [Skatīt: Definētu pabalstu plāni 
[member]] 

ifrs-full RecognisedAssetsRepresen
tingContinuingInvolvement
InDerecognisedFinancialAs
sets 

X instant, debit 
label 

label Atzīti aktīvi, kas atspoguļo turpmāko iesaistīšanos saistībā ar 
finanšu aktīviem, kuru atzīšana ir pārtraukta 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.E punkta a) apakšpunkts 

documentation Finanšu stāvokļa pārskatā atzītu aktīvu summa, kas atspoguļo 
uzņēmuma turpmāko iesaistīšanos saistībā ar finanšu aktīviem, kuru 
atzīšana ir pārtraukta. 

ifrs-full RecognisedLiabilitiesDefin
edBenefitPlan 

X instant, credit label Definēta pabalsta neto saistības Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Deficīta summa definēta pabalsta plānā. [Skatīt: Definētu pabalstu 
plāni [member]] 

ifrs-full RecognisedLiabilitiesRepre
sentingContinuingInvolve
mentInDerecognisedFinanc
ialAssets 

X instant, credit label Atzītas saistības, kas atspoguļo turpmāko iesaistīšanos saistībā ar 
finanšu aktīviem, kuru atzīšana ir pārtraukta 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.E punkta a) apakšpunkts 

documentation Finanšu stāvokļa pārskatā atzītu saistību summa, kas atspoguļo 
uzņēmuma turpmāko iesaistīšanos saistībā ar finanšu aktīviem, kuru 
atzīšana ir pārtraukta.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1157 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ReconciliationOfAccountin
gProfitMultipliedByApplic
ableTaxRatesAbstract 

label Grāmatvedības peļņas, kuru reizina ar piemērojamo nodokļa likmi, 
izmaiņu saskaņošana [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfAggregate
DifferenceBetweenFairVa
lueAtInitialRecognitionAnd
AmountDeterminedUsingV
aluationTechniqueYetToBe
RecognisedAbstract 

label Kopīgās starpības starp patieso vērtību sākotnējās atzīšanas brīdī 
laikā un darījuma cenu, kas vēl jāatzīst peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, izmaiņu saskaņošana [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfAverageEf
fectiveTaxRateAndApplica
bleTaxRateAbstract 

label Vidējās faktiskās nodokļa likmes un piemērojamās nodokļa likmes 
izmaiņu saskaņošana [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesIn
AllowanceAccountForCred
itLossesOfFinancialAssets
Abstract 

label Vērtības korekcijas konta finanšu aktīvu kredītu zaudējumiem 
izmaiņu saskaņošana [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesIn
BiologicalAssetsAbstract 

label Bioloģisko aktīvu izmaiņu saskaņošana [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesIn
ContingentLiabilitiesRecog
nisedInBusinessCombinati
onAbstract 

label Iespējamo saistību, kas atzītas uzņēmējdarbības apvienošanā, 
izmaiņu saskaņošana [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesIn
DeferredAcquisitionCostsA
risingFromInsuranceContra
ctsAbstract 

label Atlikto iegādes izmaksu, kas rodas no apdrošināšanas līgumiem, 
izmaiņu saskaņošana [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesIn
DeferredTaxLiabilityAsset
Abstract 

label Atliktā nodokļa saistību (aktīvu) izmaiņu saskaņošana [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1158 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ReconciliationOfChangesIn
FairValueMeasurementAss
etsAbstract 

label Patiesās vērtības novērtējuma izmaiņu saskaņošana – aktīvi 
[abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesIn
FairValueMeasurementEnti
tysOwnEquityInstrumentsA
bstract 

label Patiesās vērtības novērtējuma saskaņošana — uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesIn
FairValueMeasurementLia
bilitiesAbstract 

label Patiesās vērtības novērtējuma saskaņošana – saistības [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesIn
GoodwillAbstract 

label Nemateriālās vērtības izmaiņu saskaņošana [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesIn
IntangibleAssetsAndGood
willAbstract 

label Nemateriālo aktīvu un nemateriālās vērtības izmaiņu saskaņošana 
[abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesIn
IntangibleAssetsOtherThan
GoodwillAbstract 

label Nemateriālo aktīvu, kas nav nemateriālā vērtība, izmaiņu saskaņo 
šana [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesIn
InvestmentPropertyAbstract 

label Ieguldījuma īpašuma izmaiņu saskaņošana [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesIn
LiabilitiesUnderInsuranceC
ontractsAndReinsuranceCo
ntractsIssuedAbstract 

label Saistību saskaņā ar noslēgtajiem apdrošināšanas līgumiem un 
pārapdrošināšanas līgumiem izmaiņu saskaņošana [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesIn
NetAssetsAvailableForBen
efitsAbstract 

label Pabalstiem pieejamo neto aktīvu izmaiņu saskaņošana [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1159 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ReconciliationOfChangesIn
OtherProvisionsAbstract 

label Citu uzkrājumu izmaiņu saskaņošana [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesIn
PropertyPlantAndEquipme
ntAbstract 

label Pamatlīdzekļu izmaiņu saskaņošana [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesIn
ReinsuranceAssetsAbstract 

label Pārapdrošināšanas aktīvu izmaiņu saskaņošana [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfFairValue
OfCreditDerivativeAbstract 

label Kredīta atvasināto instrumentu patiesās vērtības saskaņošana 
[abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfNominalA
mountOfCreditDerivativeA
bstract 

label Kredīta atvasināto instrumentu nominālās summas saskaņošana 
[abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfNumberOf
SharesOutstandingAbstract 

label Apgrozībā esošo akciju skaita saskaņošana [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfRegulator
yDeferralAccountCreditBal
ancesAbstract 

label Regulatora noteikto atlikto kontu kredīta atlikumu saskaņošana 
[abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfRegulator
yDeferralAccountDebitBal
ancesAbstract 

label Regulatora noteikto atlikto kontu debeta atlikumu saskaņošana 
[abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfReserveOf
GainsAndLossesOnFinan
cialAssetsMeasuredAtFair
ValueThroughOtherCom
prehensiveIncomeRelated
ToInsuranceContractsToW
hichParagraphsC18bC19b
C24bAndC24cOfIFRS17H
aveBeenAppliedAbstract 

label Tādu finanšu aktīvu guvumu un zaudējumu rezerves saskaņošana, 
kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvieno
tajos ienākumos un saistīti ar apdrošināšanas līgumiem, kuriem ir 
piemērots 17. SFPS C18. punkta b) apakšpunkts, C19. punkta b) 
apakšpunkts, C24. punkta b) apakšpunkts un C24. punkta c) 
apakšpunkts [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1160 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ReconciliationOfUndiscoun
tedLeasePaymentsToNetIn
vestmentInFinanceLeaseAb
stract 

label Nediskontētu nomas maksājumu saskaņošana ar neto ieguldījumiem 
finanšu nomā [abstract] 

ifrs-full RecoverableAmountOfAss
etOrCashgeneratingUnit 

X instant, debit 
label 

label Aktīva vai naudu ienesošas vienības atgūstama summa Informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkta e) apakšpunkts 

documentation Aktīva (vai naudu ienesošās vienības) lielākā patiesā vērtība, no 
kuras atskaitītas atsavināšanas izmaksas un tā lietošanas vērtība. 
[Skatīt: Naudu ienesošas vienības [member]] 

ifrs-full RecurringFairValueMeasur
ementMember 

member label Atkārtots patiesās vērtības novērtējums [member] Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta a) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē vienreizējus patiesās vērtības novērtējumus, 
kurus citi SFPS prasa vai ļauj veikt finansiālā stāvokļa pārskatā 
katra pārskata perioda beigās. [Skatīt: SFPS [member]] 

ifrs-full RedesignatedAmountMem
ber 

member label Atkārtoti noteikta summa [member] Vispārpieņemta prakse: 1. SFPS 
29. punkts 

documentation Šis elements apzīmē summu, kas tika atkārtoti noteikta, pārejot uz 
SFPS. 

ifrs-full RedesignatedFinancialAsse
tAsAvailableforsale 

X instant, debit 
label 

label Finanšu aktīvs, kas atkārtoti noteikts kā pārdošanai pieejams Informācijas atklāšana: 1. SFPS 
29. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation To finanšu aktīvu summa, kas atkārtoti noteikti kā pārdošanai 
pieejami, pārejot uz SFPS. [Skatīt: SFPS [member]; Finanšu aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1161 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full RedesignatedFinancialAsse
tAtFairValueThroughProfit
OrLoss 

X instant, debit 
label 

label Finanšu aktīvs, kas atkārtoti noteikts patiesajā vērtībā ar atspogu 
ļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 1. SFPS 
29. punkts 

documentation To finanšu aktīvu summa, kas atkārtoti noteikti novērtējumam 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 
pārejot uz SFPS. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; SFPS 
[member]; Finanšu aktīvi] 

ifrs-full RedesignatedFinancialLiabi
lityAtFairValueThroughPro
fitOrLoss 

X instant, credit label Finanšu saistības, kas atkārtoti noteiktas patiesajā vērtībā ar atspo
guļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 1. SFPS 
29. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī, 
informācijas atklāšana: 1. SFPS 
29.A punkts documentation To finanšu saistību summa, kas atkārtoti noteikti patiesajā vērtībā ar 

atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, pārejot uz SFPS. 
[Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; SFPS [member]; Finanšu 
saistības] 

ifrs-full RedesignatedMember member [default] label Atkārtota noteikšana [member] Informācijas atklāšana: 1. SFPS 
29. punkts 

documentation Šis elements apzīmē finanšu instrumentus, kas atkārtoti noteikti, 
pārejot uz SFPS. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Atkārtota 
noteikšana”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

ifrs-full RedesignationAxis axis label Atkārtota noteikšana [axis] Informācijas atklāšana: 1. SFPS 
29. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full ReductionOfIssuedCapital X duration, debit label Emitētā kapitāla samazināšana Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
106. punkta d) apakšpunkts 

documentation Pašu kapitāla samazinājums, kas izriet no emitētā kapitāla samazi
nāšanas. [Skatīt: Emitētais kapitāls]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1162 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full RefundsProvision X instant, credit label Kompensācijas uzkrājums Piemērs: 37. SGS –, piemērs: 
Atmaksājumu politika, piemērs: 
37. SGS 87. punkts 

documentation Uzkrājuma summa kompensācijām, kas uzņēmumam jāmaksā tā 
klientiem. [Skatīt: citi uzkrājumi] 

totalLabel Kopējie atmaksājumu uzkrājumi 

ifrs-full RefundsProvisionAbstract label Kompensācijas uzkrājums [abstract] 

ifrs-full RefundsProvisionMember member label Kompensācijas uzkrājums [member] Piemērs: 37. SGS –, piemērs: 
Atmaksājumu politika, piemērs: 
37. SGS 87. punkts 

documentation Šis elements apzīmē uzkrājumu kompensācijām, kas uzņēmumam 
jāmaksā tā klientiem. [Skatīt: Citi uzkrājumi [member]] 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccount
BalancesAxis 

axis label Regulatora noteikto atlikto kontu atlikumi [axis] Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
B22. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccount
BalancesClassifiedAsDispo
salGroupsMember 

member label Regulatora noteikto atlikto kontu atlikumi, ko klasificē kā atsavi
nāšanas grupas [member] 

Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
B22. punkts 

documentation Šis elements apzīmē regulatora noteikto atlikto kontu atlikumus, ko 
klasificē kā atsavināšanas grupas. [Skatīt: Atsavināšanas grupas, kas 
klasificētas kā pārdošanai turētas [member]; Regulatora noteiktā 
atliktā konta atlikumi [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1163 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccount
BalancesMember 

member [default] label Regulatora noteikto atlikto kontu atlikumi [member] Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
B22. punkts 

documentation Šis elements apzīmē regulatora noteikto atlikto kontu atlikumus. 
Regulatora noteikto atlikto kontu atlikums ir jebkādu izdevumu (vai 
ienākumu) konta atlikums, ko neatzītu kā aktīvu vai saistības 
saskaņā ar citiem standartiem, bet kas atbilst atlikšanai, jo likmju 
regulators to iekļauj (vai paredzams, ka to iekļaus), nosakot likmi(- 
es), ko var iekasēt no klientiem. Šis elements atspoguļo arī standarta 
vērtību asij “Regulatora noteikto atlikto kontu atlikumi”, ja neiz
manto nevienu citu elementu. 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccount
BalancesNotClassifiedAsDi
sposalGroupsMember 

member label Regulatora noteikto atlikto kontu atlikumi, ko neklasificē kā atsa
vināšanas grupas [member] 

Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
B22. punkts 

documentation Šis elements apzīmē regulatora noteikto atlikto kontu atlikumus, ko 
neklasificē kā atsavināšanas grupas. [Skatīt: Atsavināšanas grupas, 
kas klasificētas kā pārdošanai turētas [member]; Regulatora noteiktā 
atliktā konta atlikumi [member]] 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccount
CreditBalances 

X instant, credit label Regulatora noteikto atlikto kontu kredīta atlikumi Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
20. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 14. SFPS 
33. punkta a) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 14. SFPS 
35. punkts 

documentation Regulatora noteikto atlikto kontu kredīta atlikumu summa. [Skatīt: 
Regulatora noteiktā atliktā konta atlikumi [member]] 

totalLabel Kopējie regulatora noteikto atlikto kontu kredīta atlikumi 

periodStartLabel Regulatora noteikto atlikto kontu kredīta atlikumi perioda sākumā 

periodEndLabel Regulatora noteikto atlikto kontu kredīta atlikumi perioda beigās



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1164 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccount
CreditBalancesAbstract 

label Regulatora noteikto atlikto kontu kredīta atlikumi [abstract] 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccount
CreditBalancesAndRelated
DeferredTaxLiability 

X instant, credit label Regulatora noteikto atlikto kontu kredīta atlikumi un saistītās 
atliktās nodokļa saistības 

Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
24. punkts, informācijas atklā 
šana: 14. SFPS B11. punkta 
a) apakšpunkts 

documentation Regulatora noteikto atlikto kontu kredīta atlikumu un saistīto atlikto 
nodokļa saistību summa. [Skatīt: Regulatora noteikto atlikto kontu 
kredīta atlikumi; Atliktā nodokļa saistības, kas saistītas ar regulatora 
noteikto atlikto kontu atlikumiem] 

totalLabel Kopējie regulatora noteikto atlikto kontu kredīta atlikumi un sais
tītās atliktās nodokļa saistības 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccount
CreditBalancesAndRelated
DeferredTaxLiabilityAbstra
ct 

label Regulatora noteikto atlikto kontu kredīta atlikumi un saistītās atliktā 
nodokļa saistības [abstract] 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccount
CreditBalancesDirectlyRela
tedToDisposalGroup 

X instant, credit label Regulatora noteikto atlikto kontu kredīta atlikumi, kas tieši saistīti 
ar atsavināšanas grupu 

Informācijas atklāšana: 14. SGS 
25. punkts 

documentation Regulatīvo atliktā konta kredīta atlikumu summa, kas tieši saistīti ar 
atsavināšanas grupu. [Skatīt: Regulatora noteikto atlikto kontu 
kredīta atlikumi; Atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā pārdo 
šanai turētas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1165 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccount
DebitBalances 

X instant, debit 
label 

label Regulatora noteikto atlikto kontu debeta atlikumi Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
20. punkta a) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 14. SFPS 
33. punkta a) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 14. SFPS 
35. punkts 

documentation Regulatora noteikto atlikto kontu debeta atlikumu summa. [Skatīt: 
Regulatora noteiktā atliktā konta atlikumi [member]] 

totalLabel Kopējie regulatora noteikto atlikto kontu debeta atlikumi 

periodStartLabel Regulatora noteikto atlikto kontu debeta atlikumi perioda sākumā 

periodEndLabel Regulatora noteikto atlikto kontu debeta atlikumi perioda beigās 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccount
DebitBalancesAbstract 

label Regulatora noteikto atlikto kontu debeta atlikumi [abstract] 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccount
DebitBalancesAndRelated
DeferredTaxAsset 

X instant, debit 
label 

label Regulatora noteikto atlikto kontu debeta atlikumi un saistītie atliktā 
nodokļa aktīvi 

Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
24. punkts, informācijas atklā 
šana: 14. SFPS B11. punkta 
a) apakšpunkts 

documentation Regulatīvo atliktā konta debeta atlikumu un saistīto atliktā nodokļa 
aktīvu summa. [Skatīt: Regulatora noteikto atlikto kontu debeta 
atlikumi; Atliktā nodokļa aktīvi, kas saistīti ar regulatora noteikto 
atlikto kontu atlikumiem] 

totalLabel Kopējie regulatora noteikto atlikto kontu debeta atlikumi un saistītie 
atliktā nodokļa aktīvi 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccount
DebitBalancesAndRelated
DeferredTaxAssetAbstract 

label Regulatora noteikto atlikto kontu debeta atlikumi un saistītie atliktā 
nodokļa aktīvi [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1166 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccount
DebitBalancesDirectlyRelat
edToDisposalGroup 

X instant, debit 
label 

label Regulatora noteikto atlikto kontu debeta atlikumi, kas tieši saistīti ar 
atsavināšanas grupu 

Informācijas atklāšana: 14. SGS 
25. punkts 

documentation Regulatīvo atliktā konta debeta atlikumu summa, kas tieši saistīti ar 
atsavināšanas grupu. [Skatīt: Regulatora noteikto atlikto kontu 
debeta atlikumi; Atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā pārdo 
šanai turētas [member]] 

ifrs-full RegulatoryEnvironmentsA
xis 

axis label Normatīvā vide [axis] Piemērs: 19. SGS 138. punkta 
c) apakšpunkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full RegulatoryEnvironmentsM
ember 

member [default] label Regulatīvā vide [member] Piemērs: 19. SGS 138. punkta 
c) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē visas regulatīvās vides. Tas atspoguļo arī 
standarta vērtību asij “Regulatīvā vide”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. 

ifrs-full ReimbursementRightsAtFai
rValue 

X instant, debit 
label 

label Atlīdzības tiesības, kas saistītas ar definētu pabalstu pienākumu – 
patiesajā vērtībā 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
140. punkta b) apakšpunkts 

documentation Summa, par kādu uzņēmumam ir tiesības saņemt atlīdzību no citas 
puses par daļu vai visiem izdevumiem, kas nepieciešami, lai izpil
dītu definētu pabalstu pienākumu, ko atzīst kā atsevišķu aktīvu un 
ko novērtē patiesajā vērtībā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

periodStartLabel Atlīdzības tiesības, kas saistītas ar definētu pabalstu pienākumu – 
patiesajā vērtībā perioda sākumā 

periodEndLabel Atlīdzības tiesības, kas saistītas ar definētu pabalstu pienākumu – 
patiesajā vērtībā perioda beigās



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1167 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ReinsuranceAssets X instant, debit 
label 

label Pārapdrošināšanas aktīvi Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
37. punkta e) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Cedenta neto, no līguma izrietošo tiesību, kas paredzētas pārap
drošināšanas līgumā, summa. 

periodStartLabel Pārapdrošināšanas aktīvi perioda sākumā 

periodEndLabel Pārapdrošināšanas aktīvi perioda beigās 

ifrs-full ReinsuranceContractsHeld
Member 

member label Turētie pārapdrošināšanas līgumi [member] Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
107. punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 109. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 131. punkta 
a) apakšpunkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 132. punkta 
b) apakšpunkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 98. punkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Šis elements apzīmē turētos pārapdrošināšanas līgumus. Pārapdro 
šināšanas līgumi ir apdrošināšanas līgumi, kurus noslēdzis viens 
uzņēmums (pārapdrošinātājs), lai kompensētu citam uzņēmumam 
prasījumus, kas izriet no viena vai vairākiem apdrošināšanas līgu
miem, kurus noslēdzis minētais cits uzņēmums (pamatā esošie 
līgumi). [Skatīt: Apdrošināšanas līgumi [member]] 

ifrs-full ReinsuranceContractsHeld
ThatAreAssets 

X instant, debit 
label 

label Turētie pārapdrošināšanas līgumi, kas ir aktīvi Informācijas atklāšana: 1. SGS 
54. punkta da) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
78. punkta c) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Turēto pārapdrošināšanas līgumu summa, kas ir aktīvi. [Skatīt: 
Aktīvi; Turētie pārapdrošināšanas līgumi [member]] 

ifrs-full ReinsuranceContractsHeld
ThatAreLiabilities 

X instant, credit label Turētie pārapdrošināšanas līgumi, kas ir saistības Informācijas atklāšana: 1. SGS 
54. punkta ma) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
78. punkta d) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Turēto pārapdrošināšanas līgumu summa, kas ir saistības. [Skatīt: 
Saistības; Turētie pārapdrošināšanas līgumi [member]] 

ifrs-full ReinsurersShareOfAmount
ArisingFromInsuranceCont
ractsMember 

member label Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no apdrošināšanas 
līgumiem [member] 

Vispārpieņemta prakse: 
4. SFPS – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī, 
informācijas atklāšana documentation Šis elements apzīmē pārapdrošinātāja daļu no summas, kas rodas no 

apdrošināšanas līgumiem. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu veidi 
[member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1168 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full RelatedPartiesMember member label Saistītās puses [member] Informācijas atklāšana: 24. SGS 
19. punkts 

documentation Šis elements apzīmē saistītās puses. Saistītās puses ir personas vai 
uzņēmumi, kas saistīti ar uzņēmumu, kurš gatavo savus finanšu 
pārskatus (pārskatu sniedzējs uzņēmums). a) Privātpersona vai šīs 
privātpersonas tuvs ģimenes loceklis ir saistīts ar pārskatu sniedzēju 
uzņēmumu, ja: i) šī privātpersona kontrolē vai kopīgi kontrolē 
pārskatu sniedzēju uzņēmumu; ii) privātpersonai ir būtiska ietekme 
pārskatu sniedzējā uzņēmumā; vai iii) privātpersona ir pārskatu 
sniedzēja uzņēmuma vai pārskatu sniedzēja uzņēmuma mātesuzņē
muma galvenā vadības personāla locekle; b) Uzņēmums ir saistīts 
ar pārskatu sniedzēju uzņēmumu, ja uz to attiecas kāds no šādiem 
nosacījumiem: i) uzņēmums un pārskatu sniedzējs uzņēmums ir 
vienas grupas dalībnieki (kas nozīmē, ka katrs mātesuzņēmums, 
meitasuzņēmums un cits meitasuzņēmums ir saistīts ar citiem); 
ii) viens uzņēmums ir otra uzņēmuma asociētais uzņēmums vai 
kopuzņēmums (vai arī grupas dalībnieka, pie kuras pieder otrais 
uzņēmums, asociētais uzņēmums vai kopuzņēmums); iii) abi 
uzņēmumi ir tās pašas trešās personas kopuzņēmumi; iv) viens 
uzņēmums ir trešā uzņēmuma kopuzņēmums, un otrs uzņēmums; 
v) uzņēmums ir pēcnodarbinātības pabalstu plāns pārskatu sniedzēja 
uzņēmuma vai ar pārskatu sniedzēju uzņēmumu saistīta uzņēmuma 
darbinieku pabalstiem; ja pārskatu sniedzējs uzņēmums pats ir šāds 
plāns, sponsorējošie darba devēji arī ir saistīti ar pārskatu sniedzēju 
uzņēmumu; vi) uzņēmumu kontrolē vai kopīgi kontrolē a) apakš
punktā minētā privātpersona; vii) privātpersonai, kas minēta 
a) apakšpunkta i) daļā, ir būtiska ietekme uzņēmumā vai tā ir 
uzņēmuma (vai uzņēmuma mātesuzņēmuma) galvenā vadības 
personāla locekle; viii) uzņēmums vai jebkurš tās grupas loceklis, 
kurā tas ietilpst, sniedz galvenā vadības personāla pakalpojumus 
pārskatu sniedzējam uzņēmumam vai pārskatu sniedzēja uzņēmuma 
mātesuzņēmumam. [Skatīt: Kopuzņēmumi [member]; Uzņēmuma 
vai tā mātesuzņēmuma galvenais vadošais personāls [member]] 

ifrs-full RelatedPartyTransactionsA
bstract 

label Saistīto pušu darījumi [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1169 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full RemainingAmortisationPer
iodOfIntangibleAssetsMate
rialToEntity2019 

DUR label Nemateriālu aktīvu, kas ir būtiski uzņēmumam, atlikušais amorti
zācijas periods 

Informācijas atklāšana: 38. SGS 
122. punkta b) apakšpunkts 

documentation Atsevišķu nemateriālu aktīvu, kas ir būtiski uzņēmuma finanšu 
pārskatiem, atlikušais amortizācijas periods. [Skatīt: Nolietojuma un 
amortizācijas izdevumi] 

ifrs-full RemainingContractualUn
discountedCashOutflowsInf
lowsThatAriseFromContrac
tsWithinScopeOfIFRS17Th
atAreLiabilities 

X instant, credit label Atlikušās līgumā noteiktās nediskontētās izejošās (ienākošās) 
naudas plūsmas, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. 
SFPS, kas ir saistības 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
132. punkta b) apakšpunkta 
i) punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra 

documentation Atlikušo līgumā noteikto nediskontēto izejošo (ienākošo) naudas 
plūsmu summa, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. 
SFPS, kas ir saistības. 

ifrs-full RemainingRecoveryPeriod
OfRegulatoryDeferralAcco
untDebitBalances2019 

DUR label Regulatora noteikto atlikto kontu debeta atlikumu atlikušais atgū 
šanas periods 

Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
33. punkta c) apakšpunkts 

documentation Regulatora noteikto atlikto kontu debeta atlikumu atlikušais atgū 
šanas periods. [Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā konta debeta 
atlikumi] 

ifrs-full RemainingReversalPeriodO
fRegulatoryDeferralAccoun
tCreditBalances2019 

DUR label Regulatora noteikto atlikto kontu kredīta atlikumu atlikušais 
apvērses periods 

Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
33. punkta c) apakšpunkts 

documentation Regulatora noteikto atlikto kontu kredīta atlikumu atlikušais 
apvērses periods. [Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā konta kredīta 
atlikumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1170 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full RemainingUnamortisedGai
nsAndLossesArisingOnBu
yingReinsurance 

X instant, credit label Atlikušie neamortizētie guvumi (zaudējumi), kas rodas, pērkot 
pārapdrošināšanu 

Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
37. punkta b) apakšpunkta 
ii) punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī documentation Atlikušo neamortizēto guvumu (zaudējumu) summa, kas rodas, 

pērkot pārapdrošināšanu. 

periodStartLabel Atlikušie neamortizētie guvumi (zaudējumi), kas rodas, pērkot 
pārapdrošināšanu, perioda sākumā 

periodEndLabel Atlikušie neamortizētie guvumi (zaudējumi), kas rodas, pērkot 
pārapdrošināšanu, perioda beigās 

ifrs-full RentalExpense X duration, debit label Nomas izdevumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts 

documentation No nomas darbības atzītu izdevumu summa. 

ifrs-full RentalIncome X duration, credit label Nomas ienākumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation No nomas darbības atzītu ienākumu summa. 

ifrs-full RentalIncomeFromInvestm
entProperty 

X duration, credit label Nomas ienākumi no ieguldījuma īpašuma Informācijas atklāšana: 40. SGS 
75. punkta f) apakšpunkta 
i) punkts documentation Nomas ienākumu summa, kas rodas no ieguldījuma īpašuma un kas 

ir atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Ieguldījuma 
īpašums] 

ifrs-full RentalIncomeFromInvestm
entPropertyNetOfDirectOp
eratingExpense 

X duration, credit label Nomas ienākumi no ieguldījuma īpašuma, atskaitot tiešos pamat
darbības izdevumus 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Nomas ienākumu summa, kas rodas no ieguldījuma īpašuma, 
atskaitot tiešos pamatdarbības izdevumus no šāda īpašuma. [Skatīt: 
Tiešie pamatdarbības izdevumi no ieguldījuma īpašuma; Nomas 
ienākumi no ieguldījuma īpašuma] 

netLabel Nomas ienākumi no ieguldījuma īpašuma, atskaitot tiešos pamat
darbības izdevumus



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1171 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full RentalIncomeFromInvestm
entPropertyNetOfDirectOp
eratingExpenseAbstract 

label Nomas ienākumi no ieguldījuma īpašuma, atskaitot tiešos pamat
darbības izdevumus [abstract] 

ifrs-full RentDeferredIncome X instant, credit label Nomas atliktie ienākumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkts 

documentation Nomas atlikto ienākumu summa, ko rada nomas darbība. [Skatīt: 
Atliktie ienākumi, kuri nav līguma saistības] 

ifrs-full RentDeferredIncomeClassif
iedAsCurrent 

X instant, credit label Nomas atliktie ienākumi, kas klasificēti kā pārskata perioda Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkts 

documentation To nomas atlikto ienākumu summa, kas klasificēti kā pārskata 
perioda. [Skatīt: Nomas atliktie ienākumi] 

ifrs-full RentDeferredIncomeClassif
iedAsNoncurrent 

X instant, credit label Nomas atliktie ienākumi, kas klasificēti kā ilgtermiņa Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkts 

documentation To nomas atlikto ienākumu summa, kas klasificēti kā ilgtermiņa. 
[Skatīt: Nomas atliktie ienākumi] 

ifrs-full RentMeasurementInputMe
mber 

member label Noma, mērījuma ievaddati [member] Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē nomu, ko izmanto kā mērījuma ievaddatus. 

ifrs-full RepairsAndMaintenanceEx
pense 

X duration, debit label Remontu un uzturēšanas izdevumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts 

documentation Izdevumu summa, ko rada aktīvu ikdienas apkalpošana, kas var 
ietvert darba, izejvielu vai mazu rezerves daļu izmaksas.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1172 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full RepaymentsOfBondsNotes
AndDebentures 

X duration, credit label Obligāciju, parādzīmju un ķīlu zīmju atmaksa Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
17. punkts 

documentation Izejošā naudas plūsma obligāciju, parādzīmju un ķīlu zīmju 
atmaksai. 

ifrs-full RepaymentsOfBorrowings
ClassifiedAsFinancingActi
vities 

(X) duration, credit label Aizņēmumu atmaksa, ko klasificē kā finanšu darbības Piemērs: 7. SGS 17. punkta 
d) apakšpunkts 

documentation Izejošā naudas plūsma, lai nokārtotu aizņēmumus, ko klasificē kā 
finanšu darbību. [Skatīt: Aizņēmumi] 

negatedTerseLabel Aizņēmumu atmaksa 

ifrs-full RepaymentsOfCurrentBorr
owings 

X duration, credit label Īstermiņa aizņēmumu atmaksa Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
17. punkts 

documentation Izejošā naudas plūsma īstermiņa aizņēmumu atmaksai. [Skatīt: 
Īstermiņa aizņēmumi] 

ifrs-full RepaymentsOfNoncurrentB
orrowings 

X duration, credit label Ilgtermiņa aizņēmumu atmaksa Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
17. punkts 

documentation Izejošā naudas plūsma ilgtermiņa aizņēmumu atmaksai. [Skatīt: 
Aizņēmumi] 

ifrs-full RepaymentsOfSubordinate
dLiabilities 

X duration, credit label Subordinēto saistību atmaksa Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
17. punkts 

documentation Izejošā naudas plūsma subordinēto saistību atmaksai. [Skatīt: 
Subordinētās saistības]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1173 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ReportableSegment
sMember member label 

member label Uzrādāmie segmenti [member] Piemērs: 19. SGS 138. punkta 
d) apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 15. SFPS 115. punkts, 
piemērs: 17. SFPS 96. punkta 
c) apakšpunkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 8. SFPS 
23. punkts 

documentation Šis elements apzīmē uzņēmējdarbības segmentus, par kuriem 
8.SFPS ir noteikta prasība atklāt informāciju. Uzņēmums atsevišķi 
uzrāda informāciju par uzņēmējdarbības segmentu, kas atbilst 
vismaz vienam no turpmāk minētajiem kvantitatīvajiem kritērijiem: 
a) tā pārskatā uzrādītie ieņēmumi, ieskaitot gan pārdošanu ārējiem 
klientiem, gan pārdošanu un citus darījumus ar citiem segmentiem, 
veido 10 procentus vai vairāk no visu darbības segmentu kopējiem 
iekšējiem un ārējiem ieņēmumiem; b) tā pārskatā uzrādītās peļņas 
vai zaudējumu absolūtā summa veido 10 procentus vai vairāk no 
i) visu uzņēmējdarbības segmentu, kuri nav uzrādījuši zaudējumus, 
apvienotās uzrādītās peļņas vai ii) visu uzņēmējdarbības segmentu, 
kuri uzrādījuši zaudējumus, apvienotajiem uzrādītajiem zaudēju
miem atkarībā no tā, kurš rādītājs ir lielāks pēc absolūtās summas; 
vai c) tā aktīvi veido 10 procentus vai vairāk no visu uzņēmēj
darbības segmentu kopējiem aktīviem. Turklāt uzņēmējdarbības 
segmentus, kuri neatbilst nevienam no kvantitatīvajiem sliekšņiem, 
var uzskatīt par uzrādāmiem segmentiem un informāciju par tiem 
atklāt atsevišķi, ja vadība uzskata, ka informācija par šo segmentu 
būs noderīga finanšu pārskatu lietotājiem. [Skatīt: Uzņēmējdarbības 
segmenti [member]] 

ifrs-full ReportedIfInComplianceWi
thRequirementOfIFRSMem
ber 

member label Paziņots, ja atbilst SFPS prasībai [member] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
20. punkta d) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē informāciju, ko uzņēmums būtu norādījis 
finanšu pārskatā, ja tā atbilstu SFPS, gadījumā, ja uzņēmums 
neievērotu šo prasību. 

ifrs-full ReportingYearMember member label Pārskata gads [member] Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
130. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Šis elements apzīmē pārskata gadu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1174 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full RepurchaseAgreementsAnd
CashCollateralOnSecurities
Lent 

X instant, credit label Līgumi par pirkšanu ar atpārdošanu un naudas nodrošinājums 
aizdotajiem vērtspapīriem 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Tādu instrumentu summa, kas pārdoti nolūkā tos atpirkt, izmantojot 
līgumus par aktīvu pārdošanu ar atpirkšanu un naudas nodrošinā
jumu aizdotajiem vērtspapīriem. 

ifrs-full ResearchAndDevelopment
Expense 

X duration, debit label Pētniecības un attīstības izdevumi Informācijas atklāšana: 38. SGS 
126. punkts 

documentation To izdevumu summa, kas tieši attiecināmi uz darbībām pētniecības 
un attīstības jomā un kas atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 

ifrs-full ReserveForCatastrophe X instant, credit label Katastrofu rezerve Piemērs: 1. SGS 78. punkta 
e) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī, informācijas atklāšana: 
4. SFPS IG58. punkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī 

documentation Pašu kapitāla sastāvdaļa, kas atbilst resursiem, lai sniegtu nodroši
nājumu retiem, bet smagiem katastrofāliem zaudējumiem, ko rada 
tādi notikumi kā bojājumi kodoliekārtās vai satelītos, vai zemestrīču 
radītiem postījumiem. 

ifrs-full ReserveForCatastropheMe
mber 

member label Katastrofu rezerve [member] Piemērs: 1. SGS 108. punkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, informā
cijas atklāšana: 4. SFPS 
IG58. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Šis elements apzīmē pašu kapitāla sastāvdaļu, kas atbilst resursiem, 
lai sniegtu nodrošinājumu retiem, bet smagiem katastrofāliem 
zaudējumiem, ko rada tādi notikumi kā bojājumi kodoliekārtās vai 
satelītos, vai zemestrīču radītiem postījumiem. 

ifrs-full ReserveForEqualisation X instant, credit label Izlīdzināšanas rezerve Piemērs: 1. SGS 78. punkta 
e) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī, informācijas atklāšana: 
4. SFPS IG58. punkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī 

documentation Pašu kapitāla sastāvdaļa, kas atbilst resursiem, lai segtu prasījumu 
izdevumu nejaušas svārstības attiecībā uz prasījumu gaidāmo 
vērtību dažu apdrošināšanas līgumu veidu gadījumā.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1175 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ReserveForEqualisationMe
mber 

member label Izlīdzināšanas rezerve [member] Piemērs: 1. SGS 108. punkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, informā
cijas atklāšana: 4. SFPS 
IG58. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Šis elements apzīmē pašu kapitāla sastāvdaļu, kas atbilst resursiem, 
lai segtu prasījumu izdevumu nejaušas svārstības attiecībā uz 
prasījumu gaidāmo vērtību dažu apdrošināšanas līgumu veidu 
gadījumā (piemēram, krusas, kredīta, garantijas un lojalitātes 
apdrošināšana), izmantojot formulu, kuras pamatā ir vairāku gadu 
gaitā gūta pieredze. 

ifrs-full ReserveOfCashFlowHedges X instant, credit label Naudas plūsmu riska ierobežošanas rezerve Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkta e) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 9. SFPS 
6.5.11. punkts 

documentation Pašu kapitāla sastāvdaļa, kas atbilst riska ierobežošanas instrumenta 
guvumu (zaudējumu) uzkrātajai daļai, kas ir uzskatāma par efektīvu 
riska ierobežojumu naudas plūsmu riska ierobežošanai. [Skatīt: 
Naudas plūsmu riska ierobežošana [member]] 

ifrs-full ReserveOfCashFlowHedge
sContinuingHedges 

X instant, credit label Naudas plūsmu riska ierobežošanas rezerve – turpināta riska 
ierobežošana 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.B punkta b) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Pašu kapitāla sastāvdaļa, kas atbilst naudas plūsmu riska ierobežo 
šanas rezervei attiecībā uz turpinātu riska ierobežošanu. [Skatīt: 
Naudas plūsmas riska ierobežošanas rezerve] 

ifrs-full ReserveOfCashFlowHedge
sHedgingRelationshipsFor
WhichHedgeAccountingIs
NoLongerApplied 

X instant, credit label Naudas plūsmu riska ierobežošanas rezerve – riska ierobežošanas 
attiecības, kam riska ierobežošanas uzskaiti vairs nepiemēro 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.B punkta b) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Pašu kapitāla sastāvdaļa, kas atbilst naudas plūsmu riska ierobežo 
šanas rezervei attiecībā uz riska ierobežošanas attiecību, kam riska 
ierobežošanas uzskaiti vairs nepiemēro. [Skatīt: Naudas plūsmas 
riska ierobežošanas rezerve]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1176 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ReserveOfCashFlowHedge
sMember 

member label Naudas plūsmu riska ierobežošanas rezerve [member] Piemērs: 1. SGS 108. punkts, 
informācijas atklāšana: 9. SFPS 
6.5.11. punkts 

documentation Šis elements apzīmē pašu kapitāla sastāvdaļu, kas atbilst riska 
ierobežošanas instrumenta guvumu (zaudējumu) uzkrātajai daļai, 
kas ir uzskatāma par efektīvu riska ierobežojumu naudas plūsmu 
riska ierobežošanai. [Skatīt: Naudas plūsmu riska ierobežošana 
[member]] 

ifrs-full ReserveOfChangeInFairVal
ueOfFinancialLiabilityAttri
butableToChangeInCreditR
iskOfLiability 

X instant, credit label Finanšu saistību patiesās vērtības izmaiņu rezerve, kas attiecināmas 
uz saistību kredītriska izmaiņām 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkta e) apakšpunkts 

documentation Pašu kapitāla sastāvdaļa, kas atbilst finanšu saistību patiesās 
vērtības uzkrātajām izmaiņām, kas attiecināmas uz saistību kredīt
riska izmaiņām. [Skatīt: Kredītrisks [member]; Finanšu saistības] 

ifrs-full ReserveOfChangeInFairVal
ueOfFinancialLiabilityAttri
butableToChangeInCreditR
iskOfLiabilityMember 

member label Finanšu saistību patiesās vērtības izmaiņu rezerve, kas attiecināmas 
uz saistību kredītriska izmaiņām [member] 

Piemērs: 1. SGS 108. punkts 

documentation Šis elements apzīmē pašu kapitāla sastāvdaļu, kas atbilst finanšu 
saistību patiesās vērtības uzkrātajām izmaiņām, kas attiecināmas uz 
saistību kredītriska izmaiņām. [Skatīt: Kredītrisks [member]; 
Finanšu saistības] 

ifrs-full ReserveOfChangeInValue
OfForeignCurrencyBasisSp
reads 

X instant, credit label Rezerve ārvalstu valūtas bāzes likmju starpības vērtības izmaiņām Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkta e) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 9. SFPS 
6.5.16. punkts 

documentation Pašu kapitāla sastāvdaļa, kas atbilst finanšu instrumentu ārvalstu 
valūtas bāzes likmju starpības uzkrātajām izmaiņām, izslēdzot tās 
no šo finanšu instrumentu noteikšanas par riska ierobežošanas 
instrumentiem.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1177 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ReserveOfChangeInValue
OfForeignCurrencyBasisSp
readsMember 

member label Rezerve ārvalstu valūtas bāzes likmju starpības vērtības izmaiņām 
[member] 

Piemērs: 1. SGS 108. punkts, 
informācijas atklāšana: 9. SFPS 
6.5.16. punkts 

documentation Šis elements apzīmē pašu kapitāla sastāvdaļu, kas atbilst finanšu 
instrumentu ārvalstu valūtas bāzes likmju starpības uzkrātajām 
izmaiņām, izslēdzot tās no šo finanšu instrumentu noteikšanas par 
riska ierobežošanas instrumentiem. 

ifrs-full ReserveOfChangeInValue
OfForwardElementsOfFor
wardContracts 

X instant, credit label Rezerve regulētā tirgū netirgotu nākotnes līgumu nākotnes elementu 
vērtības izmaiņām 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkta e) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 9. SFPS 
6.5.16. punkts 

documentation Pašu kapitāla sastāvdaļa, kas atbilst regulētā tirgū netirgotu nākotnes 
līgumu nākotnes elementu vērtības uzkrātajām izmaiņām laikā, kad 
nodala regulētā tirgū netirgota nākotnes līguma nākotnes elementu 
un tūlītējo elementu un novērtē kā riska ierobežošanas instrumentu 
tikai tūlītēja elementa izmaiņas. 

ifrs-full ReserveOfChangeInValue
OfForwardElementsOfFor
wardContractsMember 

member label Rezerve regulētā tirgū netirgotu nākotnes līgumu nākotnes elementu 
vērtības izmaiņām [member] 

Piemērs: 1. SGS 108. punkts, 
informācijas atklāšana: 9. SFPS 
6.5.16. punkts 

documentation Šis elements apzīmē pašu kapitāla sastāvdaļu, kas atbilst regulētā 
tirgū netirgotu nākotnes līgumu nākotnes elementu vērtības uzkrā
tajām izmaiņām laikā, kad nodala regulētā tirgū netirgota nākotnes 
līguma nākotnes elementu un tūlītējo elementu un novērtē kā riska 
ierobežošanas instrumentu tikai tūlītēja elementa izmaiņas. 

ifrs-full ReserveOfChangeInValue
OfTimeValueOfOptions 

X instant, credit label Rezerve vērtības izmaiņām iespējas līgumu laikvērtībā Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkta e) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 9. SFPS 
6.5.15. punkts documentation Pašu kapitāla sastāvdaļa, kas atbilst iespējas līgumu vērtības 

uzkrātajām izmaiņām laikā, kad nodala iespējas līguma iekšējo 
vērtību un laikvērtību un kā riska ierobežošanas instrumentu nosaka 
tikai iekšējās vērtības izmaiņas.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1178 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ReserveOfChangeInValue
OfTimeValueOfOptionsMe
mber 

member label Rezerve vērtības izmaiņām iespējas līgumu laikvērtībā [member] Piemērs: 1. SGS 108. punkts, 
informācijas atklāšana: 9. SFPS 
6.5.15. punkts 

documentation Šis elements apzīmē pašu kapitāla sastāvdaļu, kas atbilst iespējas 
līgumu vērtības uzkrātajām izmaiņām laikā, kad nodala iespējas 
līguma iekšējo vērtību un laikvērtību un kā riska ierobežošanas 
instrumentu nosaka tikai iekšējās vērtības izmaiņas. 

ifrs-full ReserveOfDiscretionaryPar
ticipationFeatures 

X instant, credit label Rezerve aplēses dalības iezīmēm Piemērs: 1. SGS 78. punkta 
e) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī, informācijas atklāšana: 
4. SFPS 34. punkta b) apakš
punkts – darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, informā
cijas atklāšana: 4. SFPS 
IG22. punkta f) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Pašu kapitāla sastāvdaļa, ko rada aplēses dalības iezīmes. Aplēses 
dalības iezīmes ir līgumā paredzētas tiesības kā papildinājumu 
garantētajiem ieguvumiem saņemt papildu ieguvumus: a) kas, 
iespējams, var būt nozīmīga daļa no kopējiem līgumā paredzētajiem 
ieguvumiem; b) kuru summa vai laika periods saskaņā ar līgumu ir 
līguma slēdzēja ziņā; un c) kas ir ar līgumu pamatoti uz: i) konkrētu 
līgumu kopfonda vai konkrētu līgumu veidu darbības rezultātiem; 
ii) realizētu un/vai nerealizētu ieguldījumu atdevi konkrētu aktīvu 
kopfondam, ko tur līguma slēdzējs; vai iii) uzņēmuma peļņu vai 
zaudējumiem, fondu vai citu uzņēmumu, kas slēdz līgumu. 

ifrs-full ReserveOfDiscretionaryPar
ticipationFeaturesMember 

member label Rezerve aplēses dalības iezīmēm [member] Piemērs: 1. SGS 108. punkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, informā
cijas atklāšana: 4. SFPS 
34. punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, informā
cijas atklāšana: 4. SFPS 
IG22. punkta f) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Šis elements apzīmē pašu kapitāla sastāvdaļu, ko rada aplēses 
dalības iezīmes. Aplēses dalības iezīmes ir līgumā paredzētas 
tiesības kā papildinājumu garantētajiem ieguvumiem saņemt papildu 
ieguvumus: a) kas, iespējams, var būt nozīmīga daļa no kopējiem 
līgumā paredzētajiem ieguvumiem; b) kuru summa vai laika periods 
saskaņā ar līgumu ir līguma slēdzēja ziņā; un c) kas ir ar līgumu 
pamatoti uz: i) konkrētu līgumu kopfonda vai konkrētu līgumu 
veidu darbības rezultātiem; ii) realizētu un/vai nerealizētu ieguldī
jumu atdevi konkrētu aktīvu kopfondam, ko tur līguma slēdzējs; vai 
iii) uzņēmuma peļņu vai zaudējumiem, fondu vai citu uzņēmumu, 
kas slēdz līgumu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1179 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ReserveOfEquityCompone
ntOfConvertibleInstruments 

X instant, credit label Konvertējamu instrumentu pašu kapitāla sastāvdaļas rezerve Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Pašu kapitāla sastāvdaļa, kas atbilst konvertējamu instrumentu 
sastāvdaļām, ko klasificē kā pašu kapitālu. 

ifrs-full ReserveOfEquityCompone
ntOfConvertibleInstrument
sMember 

member label Konvertējamu instrumentu pašu kapitāla sastāvdaļas rezerve 
[member] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
108. punkts 

documentation Šis elements apzīmē pašu kapitāla sastāvdaļu, kas atbilst konvertē
jamu instrumentu sastāvdaļām, ko klasificē kā pašu kapitālu. 

ifrs-full ReserveOfExchangeDiffere
ncesOnTranslation 

X instant, credit label Rezerve ārvalstu valūtas kursa starpībām, veicot pārrēķinu Informācijas atklāšana: 21. SGS 
52. punkta b) apakšpunkts 

documentation Pašu kapitāla komponents, kas atbilst valūtas kursa starpībām, kas 
rodas, pārrēķinot uzņēmuma finanšu pārskatus, ko atzīst pārējos 
apvienotos ienākumos un uzkrāj pašu kapitālā. [Skatīt: Pārējie 
apvienotie ienākumi] 

ifrs-full ReserveOfExchangeDiffere
ncesOnTranslationContinui
ngHedges 

X instant, credit label Rezerve ārvalstu valūtas kursa starpībām, veicot pārrēķinu – turpi
nāta riska ierobežošana 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.B punkta b) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Pašu kapitāla sastāvdaļa, kas atbilst rezervei ārvalstu valūtas kursa 
starpībām, veicot pārrēķinu, attiecībā uz turpinātu riska ierobežo 
šanu. [Skatīt: Rezerve ārvalstu valūtas kursa starpībām, veicot 
pārrēķinu] 

ifrs-full ReserveOfExchangeDiffe
rencesOnTranslationHedgi
ngRelationshipsForWhich
HedgeAccountingIsNoLon
gerApplied 

X instant, credit label Rezerve ārvalstu valūtas kursa starpībām, veicot pārrēķinu – riska 
ierobežošanas attiecības, kam riska ierobežošanas uzskaiti vairs 
nepiemēro 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.B punkta b) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Pašu kapitāla sastāvdaļa, kas atbilst rezervei ārvalstu valūtas kursa 
starpībām, veicot pārrēķinu – riska ierobežošanas attiecības, kam 
riska ierobežošanas uzskaiti vairs nepiemēro. [Skatīt: Rezerve 
ārvalstu valūtas kursa starpībām, veicot pārrēķinu]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1180 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ReserveOfExchangeDiffere
ncesOnTranslationMember 

member label Rezerve ārvalstu valūtas kursa starpībām, veicot pārrēķinu 
[member] 

Piemērs: 1. SGS 108. punkts, 
informācijas atklāšana: 21. SGS 
52. punkta b) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas atbilst ārvalstu 
valūtas kursa uzkrātajām starpībām, kas rodas, pārrēķinot uzņē
muma finanšu pārskatus, ko atzīst pārējos apvienotos ienākumos. 
[Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

ifrs-full ReserveOfFinanceIncomeE
xpensesFromReinsuranceC
ontractsHeldExcludedFrom
ProfitOrLoss 

X instant, credit label Finanšu ienākumu (izdevumu) rezerve no turētajiem pārapdrošinā 
šanas līgumiem, kas izslēgti no pelņas vai zaudējumu aprēķina 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkts e) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Pašu kapitāla komponents, kas uzrāda uzkrātos finanšu ienākumus 
(izdevumus) no turētajiem pārapdrošināšanas līgumiem, kas izslēgti 
no pelņas vai zaudējumu aprēķina. [Skatīt: Apdrošināšanas finanšu 
ienākumi (izdevumi); Turētie pārapdrošināšanas līgumi [member]] 

ifrs-full ReserveOfFinanceIncomeE
xpensesFromReinsuranceC
ontractsHeldExcludedFrom
ProfitOrLossMember 

member label Finanšu ienākumu (izdevumu) rezerve no turētajiem pārapdrošinā 
šanas līgumiem, kas izslēgti no pelņas vai zaudējumu aprēķina 
[member] 

Piemērs: 1. SGS 108. punkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas uzrāda uzkrātos 
finanšu ienākumus (izdevumus) no turētajiem pārapdrošināšanas 
līgumiem, kas izslēgti no pelņas vai zaudējumu aprēķina. [Skatīt: 
Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izdevumi); Turētie pārapdroši
nāšanas līgumi [member]] 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLosses
FromInvestmentsInEquityI
nstruments 

X instant, credit label Guvumu un zaudējumu rezerve no ieguldījumiem pašu kapitāla 
instrumentos 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkta e) apakšpunkts 

documentation Pašu kapitāla sastāvdaļa, kas atbilst uzkrātajiem guvumiem un 
zaudējumiem no ieguldījumiem pašu kapitāla instrumentos, kurus 
uzņēmums ir noteicis patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1181 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLosses
FromInvestmentsInEquityI
nstrumentsMember 

member label Guvumu un zaudējumu rezerve no ieguldījumiem pašu kapitāla 
instrumentos [member] 

Piemērs: 1. SGS 108. punkts 

documentation Šis elements apzīmē pašu kapitāla sastāvdaļu, kas atbilst uzkrāta
jiem guvumiem un zaudējumiem no ieguldījumiem pašu kapitāla 
instrumentos, kurus uzņēmums ir noteicis patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos. 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLosses
OnFinancialAssetsMeasure
dAtFairValueThroughOther
ComprehensiveIncome 

X instant, credit label Guvumu un zaudējumu rezerve attiecībā uz finanšu aktīviem, kuri 
novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējo apvienoto ienā
kumu aprēķinā 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkta e) apakšpunkts 

documentation Pašu kapitāla sastāvdaļa, kas atbilst guvumu un zaudējumu rezervei 
attiecībā uz finanšu aktīviem, kuri novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējo apvienoto ienākumu aprēķinā. [Skatīt: 
Finanšu aktīvi, kuri novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
pārējos apvienotajos ienākumos; Pārējie apvienotie ienākumi] 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLosses
OnFinancialAssetsMeasure
dAtFairValueThroughOther
ComprehensiveIncomeMe
mber 

member label Guvumu un zaudējumu rezerve attiecībā uz finanšu aktīviem, kuri 
novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējo apvienoto ienā
kumu aprēķinā [member] 

Piemērs: 1. SGS 108. punkts 

documentation Šis elements apzīmē pašu kapitāla sastāvdaļu, kas atbilst uzkrāta
jiem guvumiem un zaudējumiem attiecībā uz finanšu aktīviem, kuri 
novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējo apvienoto ienā
kumu aprēķinā. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kuri novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos; Pārējie 
apvienotie ienākumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1182 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLosse
sOnFinancialAssetsMeasu
redAtFairValueThroughOt
herComprehensiveIncome
RelatedToInsuranceContrac
tsToWhichParagraphsC18b
C19bC24bAndC24cOfIFR
S17HaveBeenApplied 

X instant, credit label Tādu finanšu aktīvu guvumu un zaudējumu rezerve, kas novērtēti 
patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos 
un saistīti ar apdrošināšanas līgumiem, kuriem ir piemērots 17. 
SFPS C18. punkta b) apakšpunkts, C19. punkta b) apakšpunkts, 
C24. punkta b) apakšpunkts un C24. punkta c) apakšpunkts 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
116. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Pārējos apvienotajos ienākumos ietvertā kumulatīvā summa attie
cībā uz finanšu aktīviem, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspo
guļojumu pārējos apvienotajos ienākumos un saistīti ar apdrošinā 
šanas līgumiem, kuriem ir piemērots 17. SFPS C18. punkta 
b) apakšpunkts, C19. punkta b) apakšpunkts, C24. punkta 
b) apakšpunkts un C24. punkta c) apakšpunkts. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos] 

periodStartLabel Tādu finanšu aktīvu guvumu un zaudējumu rezerve perioda 
sākumā, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos un saistīti ar apdrošināšanas līgumiem, 
kuriem ir piemērots 17. SFPS C18. punkta b) apakšpunkts, 
C19. punkta b) apakšpunkts, C24. punkta b) apakšpunkts un 
C24. punkta c) apakšpunkts 

periodEndLabel Tādu finanšu aktīvu guvumu un zaudējumu rezerve perioda beigās, 
kas novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos apvieno
tajos ienākumos un saistīti ar apdrošināšanas līgumiem, kuriem ir 
piemērots 17. SFPS C18. punkta b) apakšpunkts, C19. punkta 
b) apakšpunkts, C24. punkta b) apakšpunkts un C24. punkta 
c) apakšpunkts 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLosses
OnHedgingInstrumentsThat
HedgeInvestmentsInEquity
Instruments 

X instant, credit label Guvumu un zaudējumu rezerve riska ierobežošanas instrumentiem, 
kas ierobežo risku ieguldījumiem pašu kapitāla instrumentos 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkta e) apakšpunkts 

documentation Pašu kapitāla sastāvdaļa, kas atbilst uzkrātajiem guvumiem un 
zaudējumiem attiecībā uz riska ierobežošanas instrumentiem, kas 
ierobežo risku ieguldījumiem pašu kapitāla instrumentos, kurus 
uzņēmums ir noteicis patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējos 
apvienotajos ienākumos.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1183 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLosses
OnHedgingInstrumentsThat
HedgeInvestmentsInEquity
InstrumentsMember 

member label Guvumu un zaudējumu rezerve riska ierobežošanas instrumentiem, 
kas ierobežo risku ieguldījumiem pašu kapitāla instrumentos 
[member] 

Piemērs: 1. SGS 108. punkts 

documentation Šis elements apzīmē pašu kapitāla sastāvdaļu, kas atbilst uzkrāta
jiem guvumiem un zaudējumiem attiecībā uz riska ierobežošanas 
instrumentiem, kas ierobežo risku ieguldījumiem pašu kapitāla 
instrumentos, kurus uzņēmums ir noteicis patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos. 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLosses
OnRemeasuringAvailablefo
rsaleFinancialAssets 

X instant, credit label Guvumu un zaudējumu rezerve attiecībā uz pārdošanai pieejamu 
finanšu aktīvu atkārtotu novērtējumu 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkta e) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Pašu kapitāla sastāvdaļa, kas atbilst uzkrātajiem guvumiem un 
zaudējumiem attiecībā uz pārdošanai pieejamu finanšu aktīvu 
atkārtotu novērtējumu. [Skatīt: Pārdošanai pieejami finanšu aktīvi] 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLosses
OnRemeasuringAvailablefo
rsaleFinancialAssetsMemb
er 

member label Guvumu un zaudējumu rezerve attiecībā uz pārdošanai pieejamu 
finanšu aktīvu atkārtotu novērtējumu [member] 

Piemērs: 7. SGS 108. punkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Šis elements apzīmē pašu kapitāla sastāvdaļu, kas atbilst uzkrāta
jiem guvumiem un zaudējumiem attiecībā uz pārdošanai pieejamu 
finanšu aktīvu atkārtotu novērtējumu. [Skatīt: Pārdošanai pieejami 
finanšu aktīvi] 

ifrs-full ReserveOfInsuranceFinan
ceIncomeExpensesFromIn
suranceContractsIssuedExc
ludedFromProfitOrLossTha
tWillBeReclassifiedToProfi
tOrLoss 

X instant, credit label Apdrošināšanas finanšu ienākumu (izdevumu) rezerve no noslēgta
jiem apdrošināšanas līgumiem, kas izslēgti no peļņas vai zaudējumu 
aprēķina, kas tiks pārklasificēti uz peļņas vai zaudējumu aprēķinu 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkts e) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Pašu kapitāla komponents, kas uzrāda uzkrātos apdrošināšanas 
finanšu ienākumus (izdevumus) no noslēgtajiem apdrošināšanas 
līgumiem, kas izslēgti no peļņas vai zaudējumu aprēķina, kas tiks 
pārklasificēti uz peļņas vai zaudējumu aprēķinu. [Skatīt: Apdroši
nāšanas finanšu ienākumi (izdevumi); Noslēgtie apdrošināšanas 
līgumi [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1184 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ReserveOfInsuranceFinan
ceIncomeExpensesFromIn
suranceContractsIssuedExc
ludedFromProfitOrLossTha
tWillBeReclassifiedToProfi
tOrLossMember 

member label Apdrošināšanas finanšu ienākumu (izdevumu) rezerve no noslēgta
jiem apdrošināšanas līgumiem, kas izslēgti no peļņas vai zaudējumu 
aprēķina, kas tiks pārklasificēti uz peļņas vai zaudējumu aprēķinu 
[member] 

Piemērs: 1. SGS 108. punkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas uzrāda uzkrātos 
apdrošināšanas finanšu ienākumus (izdevumus) no noslēgtajiem 
apdrošināšanas līgumiem, kas izslēgti no peļņas vai zaudējumu 
aprēķina, kas pēc tam tiks pārklasificēti uz peļņas vai zaudējumu 
aprēķinu. [Skatīt: Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izdevumi); 
Noslēgtie apdrošināšanas līgumi [member]] 

ifrs-full ReserveOfInsuranceFinan
ceIncomeExpensesFromIn
suranceContractsIssuedExc
ludedFromProfitOrLossTha
tWillNotBeReclassifiedToP
rofitOrLoss 

X instant, credit label Apdrošināšanas finanšu ienākumu (izdevumu) rezerve no noslēgta
jiem apdrošināšanas līgumiem, kas izslēgti no peļņas vai zaudējumu 
aprēķina, kas netiks pārklasificēti uz peļņas vai zaudējumu aprēķinu 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkts e) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Pašu kapitāla komponents, kas uzrāda uzkrātos apdrošināšanas 
finanšu ienākumus (izdevumus) no noslēgtajiem apdrošināšanas 
līgumiem, kas izslēgti no peļņas vai zaudējumu aprēķina, kas netiks 
pārklasificēti uz peļņas vai zaudējumu aprēķinu. [Skatīt: Apdroši
nāšanas finanšu ienākumi (izdevumi); Noslēgtie apdrošināšanas 
līgumi [member]] 

ifrs-full ReserveOfInsuranceFinan
ceIncomeExpensesFromIn
suranceContractsIssuedExc
ludedFromProfitOrLossTha
tWillNotBeReclassifiedToP
rofitOrLossMember 

member label Apdrošināšanas finanšu ienākumu (izdevumu) rezerve no noslēgta
jiem apdrošināšanas līgumiem, kas izslēgti no peļņas vai zaudējumu 
aprēķina, kas netiks pārklasificēti uz peļņas vai zaudējumu aprēķinu 
[member] 

Piemērs: 1. SGS 108. punkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas uzrāda uzkrātos 
apdrošināšanas finanšu ienākumus (izdevumus) no noslēgtajiem 
apdrošināšanas līgumiem, kas izslēgti no peļņas vai zaudējumu 
aprēķina, kas pēc tam netiks pārklasificēti uz peļņas vai zaudējumu 
aprēķinu. [Skatīt: Apdrošināšanas finanšu ienākumi (izdevumi); 
Noslēgtie apdrošināšanas līgumi [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1185 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ReserveOfOverlayApproach X instant, credit label Pārklājuma pieejas rezerve Vispārpieņemta prakse: Spēkā 
no 9. SFPS, 4. SFPS 35.D punkta 
b) apakšpunkta pirmās piemēro 
šanas reizes documentation Pašu kapitāla sastāvdaļa, kas atbilst uzkrātajām pārklājuma pieejas 

korekcijām. 

ifrs-full ReserveOfOverlayApproac
hMember 

member label Pārklājuma pieejas rezerve [member] Vispārpieņemta prakse: Spēkā 
no 9. SFPS, 4. SFPS 35.D punkta 
b) apakšpunkta pirmās piemēro 
šanas reizes documentation Šis elements apzīmē pašu kapitāla sastāvdaļu, kas atbilst uzkrātajām 

pārklājuma pieejas korekcijām. 

ifrs-full ReserveOfRemeasurements
OfDefinedBenefitPlans 

X instant, credit label Definētu pabalstu plānu atkārtotu novērtējumu rezerve Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkta e) apakšpunkts 

documentation Pašu kapitāla sastāvdaļa, kas atbilst uzkrātajiem definētu pabalstu 
plānu atkārtotiem novērtējumiem. [Skatīt: Definētu pabalstu plāni 
[member]] 

ifrs-full ReserveOfRemeasurements
OfDefinedBenefitPlansMe
mber 

member label Definētu pabalstu plānu atkārtotu novērtējumu rezerve [member] Piemērs: 1. SGS 108. punkts 

documentation Šis elements apzīmē pašu kapitāla sastāvdaļu, ko rada definētu 
pabalstu plānu atkārtoti novērtējumi. [Skatīt: Pārējie apvienotie 
ienākumi, atskaitot nodokļu izdevumus — guvumi (zaudējumi) no 
definētu pabalstu plānu atkārtotiem novērtējumiem] 

ifrs-full ReserveOfSharebasedPaym
ents 

X instant, credit label Rezerve maksājumiem ar akcijām Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkta e) apakšpunkts 

documentation Pašu kapitāla sastāvdaļa, ko rada maksājumi ar akcijām. 

ifrs-full ReserveOfSharebasedPaym
entsMember 

member label Rezerve maksājumiem ar akcijām [member] Piemērs: 1. SGS 108. punkts 

documentation Šis elements apzīmē pašu kapitāla sastāvdaļu, ko rada maksājumi ar 
akcijām.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1186 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ReservesWithinEquityAxis axis label Pašu kapitālā iekļautās rezerves [axis] Informācijas atklāšana: 1. SGS 
79. punkta b) apakšpunkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full ResidualValueRiskMember member label Atlikušo vērtību risks [member] Piemērs: 7. SFPS 40. punkta 
a) apakšpunkts, piemērs: 7. SFPS 
IG32. punkts documentation Šis elements apzīmē cita cenas riska sastāvdaļu, kas atspoguļo riska 

veidu, ka finanšu instrumenta patiesā vērtība vai turpmākās naudas 
plūsmas svārstīsies atlikušo vērtību izmaiņu dēļ. [Skatīt: Finanšu 
instrumenti — klase [member]] 

ifrs-full RestatedMember member [default] label Pašlaik norādīta [member] Informācijas atklāšana: 1. SGS 
106. punkta b) apakšpunkts, 
vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
20. punkta d) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 8. SGS 
28. punkta f) apakšpunkta 
i) punkts, informācijas atklāšana: 
8. SGS 29. punkta c) apakšpun
kta i) punkts, informācijas atklā 
šana: 8. SGS 49. punkta 
b) apakšpunkta i) punkts, infor
mācijas atklāšana: 17. SFPS 
113. punkta b) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Šis elements apzīmē informāciju, kas ir pašlaik norādīta finanšu 
pārskatos. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Retrospektīvā 
piemērošana un retrospektīvā koriģēšana” un asij “SFPS prasības 
neievērošana”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

ifrs-full RestrictedCashAndCashEq
uivalents 

X instant, debit 
label 

label Nauda un naudas ekvivalenti, uz ko attiecas izmantošanas 
ierobežojumi 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Tās naudas un naudas ekvivalentu summa, kuras izmantošana vai 
izņemšana ir ierobežota. [Skatīt: Nauda un naudas ekvivalenti] 

ifrs-full RestrictionsOnAccessToAs
setsInFunds 

text label Ierobežojumu apraksts attiecībā uz piekļuvi fondu aktīviem Informācijas atklāšana: 5. SFPIK 
11. punkts 

documentation Ierobežojumu apraksts attiecībā uz piekļuvi likvidācijas, atjauno 
šanas un vides rehabilitācijas fondu aktīviem.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1187 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full RestrictionsOnRealisabili
tyOfInvestmentPropertyOr
RemittanceOfIncomeAndPr
oceedsOfDisposalOfInvest
mentProperty 

X instant label label Ierobežojumi attiecībā uz ieguldījuma īpašuma realizējamību vai tā 
atsavināšanas ienākumu un ieņēmumu pārskaitīšanu 

Informācijas atklāšana: 40. SGS 
75. punkta g) apakšpunkts 

documentation Ierobežojumu apmēri attiecībā uz ieguldījuma īpašuma izmantošanu 
vai tā atsavināšanas ienākumu un ieņēmumu pārvedumiem. [Skatīt: 
Ieguldījuma īpašums] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1188 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full RestructuringContingentLia
bilityMember 

member label Iespējamo saistību pārstrukturēšana [member] Piemērs: 37. SGS 88. punkts 

documentation Šis elements apzīmē iespējamo saistību pārstrukturēšanu, piemēram, 
uzņēmējdarbības veida pārdošanu vai pārtraukšanu; uzņēmējdar
bības atrašanās vietu slēgšanai kādā valstī vai reģionā vai uzņē
mējdarbības pārvietošanai no vienas valsts vai reģiona uz citu; 
izmaiņas pārvaldības struktūrā; un fundamentālai reorganizācijai, 
kam ir būtiska ietekme uz uzņēmuma darbības veidu un virzību. 
[Skatīt: Iespējamās saistības [member]] 

ifrs-full RestructuringProvision X instant, credit label Pārstrukturēšanas uzkrājums Piemērs: 37. SGS 70. punkts 

documentation Uzkrājuma summa pārstrukturēšanai, piemēram, uzņēmējdarbības 
veida pārdošanai vai pārtraukšanai; uzņēmējdarbības atrašanās vietu 
slēgšanai kādā valstī vai reģionā vai uzņēmējdarbības pārvietošanai 
no vienas valsts vai reģiona uz citu; izmaiņas pārvaldības struktūrā; 
un fundamentālai reorganizācijai, kam ir būtiska ietekme uz uzņē
muma darbības veidu un virzību. [Skatīt: citi uzkrājumi] 

totalLabel Kopējais pārstrukturēšanas uzkrājums 

ifrs-full RestructuringProvisionAbst
ract 

label Pārstrukturēšanas uzkrājums [abstract] 

ifrs-full RestructuringProvisionMe
mber 

member label Pārstrukturēšanas uzkrājums [member] Piemērs: 37. SGS 70. punkts 

documentation Šis elements apzīmē uzkrājumu pārstrukturēšanai, piemēram, 
uzņēmējdarbības veida pārdošanai vai pārtraukšanai; uzņēmējdar
bības atrašanās vietu slēgšanai kādā valstī vai reģionā vai uzņē
mējdarbības pārvietošanai no vienas valsts vai reģiona uz citu; 
izmaiņas pārvaldības struktūrā; un fundamentālai reorganizācijai, 
kam ir būtiska ietekme uz uzņēmuma darbības veidu un virzību. 
[Skatīt: Citi uzkrājumi [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1189 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full RetainedEarnings X instant, credit label Nesadalītā peļņa Piemērs: 1. SGS 78. punkta 
e) apakšpunkts, piemērs: 1. SGS 
IG6. punkts 

documentation Pašu kapitāla sastāvdaļa, kas atbilst uzņēmuma kumulatīvai nesa
dalītajai peļņai vai deficītam. 

totalLabel Nesadalītā peļņa kopā 

ifrs-full RetainedEarningsAbstract label Nesadalītā peļņa [abstract] 

ifrs-full RetainedEarningsExcluding
ProfitLossForReportingPeri
od 

X instant, credit label Nesadalītā peļņa, izņemot peļņu (zaudējumus) pārskata periodā Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkta e) apakšpunkts 

documentation Pašu kapitāla komponents, kas atspoguļo uzņēmuma kumulatīvo 
nesadalīto peļņu vai deficītu, izņemot peļņu vai zaudējumus 
pārskata periodā. [Skatīt: Nesadalītā peļņa] 

ifrs-full RetainedEarningsExcluding
ProfitLossForReportingPeri
odMember 

member label Nesadalītā peļņa, izņemot peļņu (zaudējumus) pārskata periodā 
[member] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
108. punkts 

documentation Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas atbilst uzņē
muma kumulatīvai nesadalītajai peļņai vai deficītam, izņemot peļņu 
vai zaudējumus pārskata periodā. [Skatīt: Nesadalītā peļņa 
[member]] 

ifrs-full RetainedEarningsMember member label Nesadalītā peļņa [member] Informācijas atklāšana: 1. SGS 
106. punkts, piemērs: 1. SGS 
108. punkts 

documentation Šis elements apzīmē pašu kapitāla sastāvdaļu, kas atbilst uzņēmuma 
kumulatīvai nesadalītajai peļņai vai deficītam. 

ifrs-full RetainedEarningsProfitLos
sForReportingPeriod 

X instant, credit label Nesadalītā peļņa – peļņa (zaudējumi) pārskata periodā Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkta e) apakšpunkts 

documentation Pašu kapitāla komponents, kas atspoguļo uzņēmuma nesadalīto 
peļņu vai zaudējumus pārskata periodā. [Skatīt: Nesadalītā peļņa; 
Peļņa (zaudējumi)]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1190 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full RetainedEarningsProfitLos
sForReportingPeriodMemb
er 

member label Nesadalītā peļņa – peļņa (zaudējumi) pārskata periodā [member] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
108. punkts 

documentation Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas atspoguļo 
uzņēmuma nesadalīto peļņu vai zaudējumus pārskata periodā. 
[Skatīt: Nesadalītā peļņa [member]; Peļņa (zaudējumi)] 

ifrs-full RetentionPayables X instant, credit label Maksājami ieturējumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkts 

documentation Maksājumu summa, ko uzņēmums ietur, gaidot nosacījuma izpildi. 

ifrs-full RetirementsIntangibleAsset
sAndGoodwill 

(X) duration, credit label Pensijas – nemateriālie aktīvi un nemateriālā vērtība Vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkts 

documentation Nemateriālo aktīvu un nemateriālās vērtības samazinājums pensiju 
rezultātā. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi un nemateriālā vērtība] 

negatedLabel Pensijas – nemateriālie aktīvi un nemateriālā vērtība 

ifrs-full RetirementsIntangibleAsset
sOtherThanGoodwill 

(X) duration, credit label Pensijas – nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība Vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkts 

documentation Nemateriālo aktīvu, kas nav nemateriālā vērtība, samazinājums 
pensiju rezultātā. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla 
vērtība] 

negatedLabel Pensijas – nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība 

ifrs-full RetirementsPropertyPlantA
ndEquipment 

(X) duration, credit label Pensijas – pamatlīdzekļi Vispārpieņemta prakse: 16. SGS 
73. punkta e) apakšpunkts 

documentation Pamatlīdzekļu samazinājums pensiju rezultātā. [Skatīt: 
Pamatlīdzekļi] 

negatedLabel Pensijas – pamatlīdzekļi



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1191 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full Retrospektīvā piemērošana 
un retrospektīvā koriģēšana 
[axis] 

axis label Retrospektīvā piemērošana un retrospektīvā koriģēšana [axis] Informācijas atklāšana: 1. SGS 
106. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 8. SGS 
28. punkta f) apakšpunkta 
i) punkts, informācijas atklāšana: 
8. SGS 29. punkta c) apakšpun
kta i) punkts, informācijas atklā 
šana: 8. SGS 49. punkta 
b) apakšpunkta i) punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full ReturnOnPlanAssetsExclud
ingInterestIncomeOrExpen
seBeforeTaxDefinedBenefi
tPlans 

X duration, credit label Plāna aktīvu atdeve, izņemot procentu ienākumus vai izdevumus, 
pirms nodokļu atskaitīšanas – definētu pabalstu plāni 

Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
135. punkta b) apakšpunkts 

documentation Pārējo apvienoto ienākumu summa pirms nodokļu atskaitīšanas, kas 
izriet no plāna aktīvu atdeves, izņemot summas, kas iekļautas 
procentu izdevumos (ienākumos), ko rada definētu pabalstu plāni. 
Plāna aktīvu atdeve ir procenti, dividendes un citi ieņēmumi no 
plāna aktīviem kopā ar realizētiem un nerealizētiem guvumiem vai 
zaudējumiem no plāna aktīviem, atskaitot visas plāna aktīvu 
pārvaldīšanas izmaksas un visus plāna maksājamos nodokļus, 
izņemot nodokļus, kas ietverti aktuāra pieņēmumos, kurus izmanto, 
lai novērtētu definētu pabalstu pienākuma pašreizējo vērtību. 
[Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi; Definētu pabalstu plāni 
[member]; Plāna aktīvi [member]; Pārējie apvienotie ienākumi, 
pirms nodokļu atskaitīšanas, guvumi (zaudējumi) no definētu 
pabalstu plānu atkārtotiem novērtējumiem] [Pretēji: samazinājums 
(palielinājums) definētu pabalstu neto saistībās (aktīvos), ko rada 
plāna aktīvu atdeve, izņemot procentu ienākumus vai izdevumus]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1192 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ReturnOnPlanAssetsExclud
ingInterestIncomeOrExpen
seNetOfTaxDefinedBenefit
Plans 

X duration, credit label Plāna aktīvu atdeve, izņemot procentu ienākumus vai izdevumus, 
pēc nodokļu atskaitīšanas – definētu pabalstu plāni 

Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
135. punkta b) apakšpunkts 

documentation Pārējo apvienoto ienākumu summa, pēc nodokļu atskaitīšanas, kas 
izriet no plāna aktīvu atdeves, izņemot summas, kas iekļautas 
procentu izdevumos (ienākumos), ko rada definētu pabalstu plāni. 
Plāna aktīvu atdeve ir procenti, dividendes un citi ieņēmumi no 
plāna aktīviem kopā ar realizētiem un nerealizētiem guvumiem vai 
zaudējumiem no plāna aktīviem, atskaitot visas plāna aktīvu 
pārvaldīšanas izmaksas un visus plāna maksājamos nodokļus, 
izņemot nodokļus, kas ietverti aktuāra pieņēmumos, kurus izmanto, 
lai novērtētu definētu pabalstu pienākuma pašreizējo vērtību. 
[Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi; Definētu pabalstu plāni 
[member]; Plāna aktīvi [member]; Pārējie apvienotie ienākumi, pēc 
nodokļu atskaitīšanas, guvumi (zaudējumi) no definētu pabalstu 
plānu atkārtotiem novērtējumiem] [Pretēji: samazinājums (palieli
nājums) definētu pabalstu neto saistībās (aktīvos), ko rada plāna 
aktīvu atdeve, izņemot procentu ienākumus vai izdevumus] 

ifrs-full ReturnOnPlanAssetsNetDe
finedBenefitLiabilityAsset 

(X) duration, debit label Samazinājums (palielinājums) definētu pabalstu neto saistībās 
(aktīvos), kas izriet no plāna aktīvu atdeves, izņemot procentu 
ienākumus vai izdevumus 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkta c) apakšpunkta 
i) punkts



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1193 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

documentation Samazinājums (palielinājums) definētu pabalstu neto saistībās 
(aktīvos), kas izriet no plāna aktīvu atdeves, izņemot summas, kuras 
ietvertas procentu ienākumos vai izdevumos. Plāna aktīvu atdeve ir 
procenti, dividendes un citi ieņēmumi no plāna aktīviem kopā ar 
realizētiem un nerealizētiem guvumiem vai zaudējumiem no plāna 
aktīviem, atskaitot visas plāna aktīvu pārvaldīšanas izmaksas un 
visus plāna maksājamos nodokļus, izņemot nodokļus, kas ietverti 
aktuāra pieņēmumos, kurus izmanto, lai novērtētu definētu pabalstu 
pienākuma pašreizējo vērtību. [Skatīt: Plāna aktīvi [member]; 
Definētu pabalstu neto saistības (aktīvi); Aktuāra pieņēmumi 
[member]; Definētu pabalstu neto saistību (aktīvu) palielinājums 
(samazinājums), ko rada procentu izdevumi (ienākumi)] 

negatedLabel Palielinājums (samazinājums) definētu pabalstu neto saistībās 
(aktīvos), kas izriet no plāna aktīvu atdeves, izņemot procentu 
ienākumus vai izdevumus 

ifrs-full ReturnOnReimbursementRi
ghts 

X duration, debit label Palielinājums (samazinājums) atlīdzības tiesībās saistībā ar definēta 
pabalsta pienākumu, ko rada atlīdzības tiesību atdeve, izņemot 
procentu ienākumus vai izdevumus 

Informācijas atklāšana: 19. SGS 
141. punkta c) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Palielinājums (samazinājums) atlīdzības tiesībās saistībā ar definēta 
pabalsta pienākumu, ko rada atdeve no minētajām tiesībām, izslē
dzot summas, kas ietvertas procentu ienākumos vai izdevumos. 
[Skatīt: Atlīdzības tiesības, kas saistītas ar definētu pabalstu pienā
kumu – patiesajā vērtībā; Ar definētu pabalstu pienākumu saistītu 
atlīdzības tiesību palielinājums, ko rada procentu ienākumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1194 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full RevaluationIncreaseDecrea
seIntangibleAssetsOtherTh
anGoodwill 

X duration, debit label Pārvērtēšanas palielinājums (samazinājums) – nemateriālie aktīvi, 
kas nav nemateriāla vērtība 

Informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Nemateriālo aktīvu, kas nav nemateriālā vērtība, palielinājums 
(samazinājums) patiesās vērtības pārvērtēšanas rezultātā. [Skatīt: 
Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība Pārvērtēšanas 
rezerve] 

ifrs-full RevaluationIncreaseDecrea
sePropertyPlantAndEquipm
ent 

X duration, debit label Pārvērtēšanas palielinājums (samazinājums) – pamatlīdzekļi Informācijas atklāšana: 16. SGS 
73. punkta e) apakšpunkta 
iv) punkts, informācijas atklā 
šana: 16. SGS 77. punkta 
f) apakšpunkts documentation Pamatlīdzekļu palielinājums (samazinājums) patiesās vērtības 

pārvērtēšanas rezultātā. [Skatīt: Pamatlīdzekļi; Pārvērtēšanas 
rezerve] 

ifrs-full RevaluationOfIntangibleAs
setsAbstract 

label Nemateriālo aktīvu pārvērtēšana [abstract] 

ifrs-full RevaluationSurplus X instant, credit label Pārvērtēšanas rezerve Informācijas atklāšana: 16. SGS 
39. punkts, informācijas atklā 
šana: 38. SGS 85. punkts 

documentation Pašu kapitāla sastāvdaļa, kas atbilst uzkrātajai pārvērtēšanas rezervei 
attiecībā uz tādu aktīvu pārvērtēšanu, kas ir atzīti pārējos apvienotos 
ienākumos. [Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

ifrs-full RevaluationSurplusMember member label Pārvērtēšanas rezerve [member] Piemērs: 1. SGS 108. punkts, 
informācijas atklāšana: 16. SGS 
39. punkts, informācijas atklā 
šana: 1. SFPS IG10. punkts documentation Šis elements apzīmē pašu kapitāla sastāvdaļu, kas atbilst uzkrātajai 

pārvērtēšanas rezervei attiecībā uz tādu aktīvu pārvērtēšanu, kas ir 
atzīti pārējos apvienotos ienākumos. [Skatīt: Pārējie apvienotie 
ienākumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1195 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full Revenue X duration, credit label Ieņēmumi Piemērs: 1. SGS 102. punkts, 
piemērs: 1. SGS 103. punkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
82. punkta a) apakšpunkts, 
piemērs: 12. SFPS B10. punkta 
b) apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 12. SFPS B12. punkta 
b) apakšpunkta v) punkts, infor
mācijas atklāšana: 5. SFPS 
33. punkta b) apakšpunkta 
i) punkts, informācijas atklāšana: 
8. SFPS 23. punkta a) apakš
punkts, informācijas atklāšana: 
8. SFPS 28. punkta a) apakš
punkts, informācijas atklāšana: 
8. SFPS 32. punkts, informācijas 
atklāšana: 8. SFPS 33. punkta 
a) apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 8. SFPS 34. punkts 

documentation Ienākumi, kas rodas, uzņēmumam veicot parastās darbības. Ienā
kumi ir aktīvu pieaugums vai saistību samazinājums, kā rezultātā 
palielinās pašu kapitāls, kas nav palielinājums saistībā ar iemaksām 
no pašu kapitāla prasījumu turētājiem. 

totalLabel Kopējie ieņēmumi 

ifrs-full RevenueAbstract label Ieņēmumi [abstract] 

ifrs-full RevenueAndOperatingInco
me 

X duration, credit label Ieņēmumi un citi darbības ienākumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts 

documentation Uzņēmuma ieņēmumu un citu darbības ienākumu kopsumma. 
[Skatīt: Ieņēmumi] 

ifrs-full RevenueFromConstruction
Contracts 

X duration, credit label Ieņēmumi no būvlīgumiem Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ieņēmumu summa, ko rada būvlīgumi. Būvlīgumi ir īpaši sagatavoti 
līgumi par aktīva vai aktīvu kopuma būvēšanu, kuri ir cieši 
savstarpēji saistīti vai savstarpēji atkarīgi to projekta, tehnoloģijas 
un funkcijas vai to galīgā nolūka vai lietojuma dēļ. [Skatīt: 
Ieņēmumi] 

ifrs-full RevenueFromContractsWit
hCustomers 

X duration, credit label Ieņēmumi no līgumiem ar klientiem Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
113. punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 15. SFPS 
114. punkts 

documentation Ieņēmumu summa, ko rada līgumi ar klientiem. Klients ir līguma 
puse, kas ir noslēgusi līgumu ar uzņēmumu par to, ka preces vai 
pakalpojumi, kas ir uzņēmuma parastās darbības rezultāts, tiek 
iegūti apmaiņā pret atlīdzību.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1196 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full RevenueFromDividends X duration, credit label Dividenžu ienākumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Dividenžu summa, ko atzīst kā ienākumus. Dividendes ir peļņas 
sadale kapitāla vērtspapīru ieguldījumu turētājiem proporcionāli 
viņu īpašumā esošajai kapitāla kategorijai. 

ifrs-full RevenueFromGovernment
Grants 

X duration, credit label Ienākumi no valsts dotācijām Vispārpieņemta prakse: 20. SGS 
39. punkta b) apakšpunkts 

documentation Ienākumu summa, ko atzīst attiecībā uz valsts dotācijām. [Skatīt: 
Valsts dotācijas] 

ifrs-full RevenueFromHotelOperati
ons 

X duration, credit label Ieņēmumi no viesnīcas darbības Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ieņēmumu summa, ko rada viesnīcas darbība. [Skatīt: Ieņēmumi] 

ifrs-full RevenueFromInsuranceCo
ntractsIssuedWithoutReduc
tionForReinsuranceHeld 

X duration, credit label Ieņēmumi no noslēgtajiem apdrošināšanas līgumiem bez samazinā
juma par turēto pārapdrošināšanu 

Piemērs: 1. SGS 85. punkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, piemērs: 
4. SFPS 37. punkta b) apakš
punkts – darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī, piemērs: 
4. SFPS IG24. punkta a) apakš
punkts – darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Ieņēmumu summa, ko rada noslēgtie apdrošināšanas līgumi bez 
jebkāda samazinājuma par turēto pārapdrošināšanu. [Skatīt: 
Ieņēmumi] 

ifrs-full RevenueFromInterest X duration, credit label Procentu ienākumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B13. punkta e) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 8. SFPS 
23. punkta c) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 8. SFPS 
28. punkta e) apakšpunkts 

documentation Ienākumu summa, ko rada procenti. 

ifrs-full ifrs-full 
RevenueFromPerformance
ObligationsSatisfiedOrParti
allySatisfiedInPreviousPeri
ods 

X duration, credit label Ieņēmumi no īstenotajiem (vai daļēji īstenotajiem) izpildes pienā
kumiem iepriekšējos periodos 

Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
116. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ieņēmumu summa no īstenotajiem (vai daļēji īstenotajiem) izpildes 
pienākumiem iepriekšējos periodos. [Skatīt: Izpildes pienākumi 
[member]; Ieņēmumi no līgumiem ar klientiem]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1197 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full RevenueFromRenderingOf
AdvertisingServices 

X duration, credit label Ieņēmumi no reklāmas pakalpojumu sniegšanas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ieņēmumu summa, ko rada reklāmas pakalpojumu sniegšana. 
[Skatīt: Ieņēmumi] 

ifrs-full RevenueFromRenderingOf
CargoAndMailTransportSe
rvices 

X duration, credit label Ieņēmumi no kravas vai pasta pārvadāšanas pakalpojumu 
sniegšanas 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ieņēmumu summa, ko rada kravas vai pasta pārvadāšanas pakal
pojumu sniegšana. [Skatīt: Ieņēmumi] 

ifrs-full RevenueFromRenderingOf
DataServices 

X duration, credit label Ieņēmumi no datu pakalpojumu sniegšanas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ieņēmumu summa, ko rada datu pakalpojumu sniegšana. [Skatīt: 
Ieņēmumi] 

ifrs-full RevenueFromRenderingOf
GamingServices 

X duration, credit label Ieņēmumi no spēļu pakalpojumu sniegšanas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ieņēmumu summa, ko rada spēļu pakalpojumu sniegšana. [Skatīt: 
Ieņēmumi] 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfI
nformationTechnologyCon
sultingServices 

X duration, credit label Ieņēmumi no informācijas tehnoloģiju konsultāciju pakalpojumu 
sniegšanas 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ieņēmumu summa, ko rada informācijas tehnoloģiju konsultāciju 
pakalpojumu sniegšana. [Skatīt: Ieņēmumi] 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfI
nformationTechnologyMai
ntenanceAndSupportServic
es 

X duration, credit label Ieņēmumi no informācijas pakalpojumu uzturēšanas un atbalsta 
pakalpojumu sniegšanas 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ieņēmumu summa, ko rada uzturēšanas un atbalsta pakalpojumu 
sniegšana attiecībā uz informācijas tehnoloģijām. [Skatīt: Ieņēmumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1198 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfI
nformationTechnologyServ
ices 

X duration, credit label Ieņēmumi no informācijas tehnoloģiju pakalpojumu sniegšanas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ieņēmumu summa, ko rada informācijas tehnoloģiju pakalpojumu 
sniegšana. [Skatīt: Ieņēmumi] 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfI
nterconnectionServices 

X duration, credit label Ieņēmumi no starpsavienojuma pakalpojumu sniegšanas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ieņēmumu summa, ko rada starpsavienojuma pakalpojumu snieg 
šana citiem uzņēmējiem. [Skatīt: Ieņēmumi] 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfI
nternetAndDataServices 

X duration, credit label Ieņēmumi no interneta un datu pakalpojumu sniegšanas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ieņēmumu summa, ko rada interneta un datu pakalpojumu snieg 
šana. [Skatīt: Ieņēmumi] 

totalLabel Kopējie ieņēmumi no interneta un datu pakalpojumu sniegšanas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfI
nternetAndDataServicesAb
stract 

label Ieņēmumi no interneta un datu pakalpojumu sniegšanas [abstract] 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfI
nternetServices 

X duration, credit label Ieņēmumi no interneta pakalpojumu sniegšanas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ieņēmumu summa, ko rada interneta pakalpojumu sniegšana. 
[Skatīt: Ieņēmumi] 

ifrs-full RevenueFromRenderingOf
LandLineTelephoneServices 

X duration, credit label Ieņēmumi no fiksēto tālruņu sakaru pakalpojumu sniegšanas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ieņēmumu summa, ko rada fiksēto tālruņu sakaru pakalpojumu 
sniegšana. [Skatīt: Ieņēmumi] 

ifrs-full RevenueFromRenderingOf
MobileTelephoneServices 

X duration, credit label Ieņēmumi no mobilo tālruņu sakaru pakalpojumu sniegšanas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ieņēmumu summa, ko rada mobilo tālruņu sakaru pakalpojumu 
sniegšana. [Skatīt: Ieņēmumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1199 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full RevenueFromRenderingOf
OtherTelecommunicationS
ervices 

X duration, credit label Ieņēmumi no citu telesakaru pakalpojumu sniegšanas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ieņēmumu summa, ko rada citu telesakaru pakalpojumu sniegšana, 
ko uzņēmums atsevišķi neatklāj tajā pašā pārskatā vai piezīmē. 
[Skatīt: Ieņēmumi] 

ifrs-full RevenueFromRenderingOf
PassengerTransportServices 

X duration, credit label Ieņēmumi no pasažieru pārvadājumu pakalpojumu sniegšanas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ieņēmumu summa, ko rada pasažieru pārvadājumu pakalpojumu 
sniegšana. [Skatīt: Ieņēmumi] 

ifrs-full RevenueFromRenderingOf
PrintingServices 

X duration, credit label Ieņēmumi no drukāšanas pakalpojumu sniegšanas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ieņēmumu summa, ko rada drukāšanas pakalpojumu sniegšana. 
[Skatīt: Ieņēmumi] 

ifrs-full RevenueFromRenderingOf
Services 

X duration, credit label Ieņēmumi no pakalpojumu sniegšanas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ieņēmumu summa, ko rada pakalpojumu sniegšana. [Skatīt: 
Ieņēmumi] 

ifrs-full RevenueFromRenderingOf
ServicesRelatedPartyTrans
actions 

X duration, credit label Ieņēmumi no pakalpojumu sniegšanas – saistīto pušu darījumi Piemērs: 24. SGS 21. punkta 
c) apakšpunkts 

documentation Ieņēmumu summa, ko rada pakalpojumu sniegšana saistīto pušu 
darījumos. [Skatīt: Ieņēmumi; Saistītās puses [member]] 

ifrs-full RevenueFromRenderingOf
TelecommunicationServices 

X duration, credit label Ieņēmumi no telesakaru pakalpojumu sniegšanas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ieņēmumu summa, ko rada telesakaru pakalpojumu sniegšana. 
[Skatīt: Ieņēmumi] 

totalLabel Kopējie ieņēmumi no telesakaru pakalpojumu sniegšanas



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1200 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full RevenueFromRenderingOf
TelecommunicationService
sAbstract 

label Ieņēmumi no telesakaru pakalpojumu sniegšanas [abstract] 

ifrs-full RevenueFromRenderingOf
TelephoneServices 

X duration, credit label Ieņēmumi no telesakaru pakalpojumu sniegšanas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ieņēmumu summa, ko rada telesakaru pakalpojumu sniegšana. 
[Skatīt: Ieņēmumi] 

ifrs-full RevenueFromRenderingOf
TransportServices 

X duration, credit label Ieņēmumi no transporta pakalpojumu sniegšanas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ieņēmumu summa, ko rada transporta pakalpojumu sniegšana. 
[Skatīt: Ieņēmumi] 

ifrs-full RevenueFromRoomOccupa
ncyServices 

X duration, credit label Ieņēmumi no telpu noslodzes pakalpojuma Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ieņēmumu summa, ko rada telpu noslodzes pakalpojums. [Skatīt: 
Ieņēmumi] 

ifrs-full RevenueFromRoyalties X duration, credit label Ienākumi no autoratlīdzības Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ienākumu summa, ko rada autoratlīdzība. 

ifrs-full RevenueFromSaleOfAgricu
lturalProduce 

X duration, credit label Ieņēmumi no lauksaimniecības produktu pārdošanas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ieņēmumu summa, ko rada lauksaimniecības produktu pārdošana. 
[Skatīt: Ieņēmumi] 

ifrs-full RevenueFromSaleOfAlcoh
olAndAlcoholicDrinks 

X duration, credit label Ieņēmumi no alkohola un alkoholisko dzērienu pārdošanas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ieņēmumu summa, ko rada alkohola un alkoholisko dzērienu 
pārdošana. [Skatīt: Ieņēmumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1201 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full RevenueFromSaleOfBooks X duration, credit label Ieņēmumi no grāmatu pārdošanas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ieņēmumu summa, ko rada grāmatu pārdošana. [Skatīt: Ieņēmumi] 

ifrs-full RevenueFromSaleOfCopper X duration, credit label Ieņēmumi no vara pārdošanas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ieņēmumu summa, ko rada vara pārdošana. [Skatīt: Ieņēmumi] 

ifrs-full RevenueFromSaleOfCrude
Oil 

X duration, credit label Ieņēmumi no jēlnaftas pārdošanas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ieņēmumu summa, ko rada jēlnaftas pārdošana. [Skatīt: Apgrozāmā 
jēlnafta; Ieņēmumi] 

ifrs-full RevenueFromSaleOfElectri
city 

X duration, credit label Ieņēmumi no elektroenerģijas pārdošanas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ieņēmumu summa, ko rada elektroenerģijas pārdošana. [Skatīt: 
Ieņēmumi] 

ifrs-full RevenueFromSaleOfFood
AndBeverage 

X duration, credit label Ieņēmumi no pārtikas un dzērienu pārdošanas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ieņēmumu summa, ko rada pārtikas un dzērienu pārdošana. [Skatīt: 
Ieņēmumi] 

ifrs-full RevenueFromSaleOfGold X duration, credit label Ieņēmumi no zelta pārdošanas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ieņēmumu summa, ko rada zelta pārdošana. [Skatīt: Ieņēmumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1202 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full RevenueFromSaleOfGoods X duration, credit label Ieņēmumi no preču pārdošanas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ieņēmumu summa, ko rada preču pārdošana. [Skatīt: Ieņēmumi] 

ifrs-full RevenueFromSaleOfGoods
RelatedPartyTransactions 

X duration, credit label Ieņēmumi no preču pārdošanas – saistīto pušu darījumi Piemērs: 24. SGS 21. punkta 
a) apakšpunkts 

documentation Ieņēmumu summa, ko rada preču pārdošana saistīto pušu darījumos. 
[Skatīt: Ieņēmumi; Saistītās puses [member]] 

ifrs-full RevenueFromSaleOfNatura
lGas 

X duration, credit label Ieņēmumi no dabasgāzes pārdošanas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ieņēmumu summa, ko rada dabasgāzes pārdošana. [Skatīt: Apgro
zāmā dabasgāze; Ieņēmumi] 

ifrs-full RevenueFromSaleOfOilAn
dGasProducts 

X duration, credit label Ieņēmumi no naftas un gāzes produktu pārdošanas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ieņēmumu summa, ko rada naftas un gāzes produktu pārdošana. 
[Skatīt: Ieņēmumi] 

ifrs-full RevenueFromSaleOfPetrol
eumAndPetrochemicalProd
ucts 

X duration, credit label Ieņēmumi no naftas un naftas ķīmijas produktu pārdošanas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ieņēmumu summa, ko rada naftas un naftas ķīmijas produktu 
pārdošana. [Skatīt: Apgrozāmie naftas un naftas ķīmijas produkti; 
Ieņēmumi] 

ifrs-full RevenueFromSaleOfPublic
ations 

X duration, credit label Ieņēmumi no publikāciju pārdošanas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ieņēmumu summa, ko rada publikāciju pārdošana. [Skatīt: 
Ieņēmumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1203 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full RevenueFromSaleOfSilver X duration, credit label Ieņēmumi no sudraba pārdošanas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ieņēmumu summa, ko rada sudraba pārdošana. [Skatīt: Ieņēmumi] 

ifrs-full RevenueFromSaleOfSugar X duration, credit label Ieņēmumi no cukura pārdošanas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ieņēmumu summa, ko rada cukura pārdošana. [Skatīt: Ieņēmumi] 

ifrs-full RevenueFromSaleOfTeleco
mmunicationEquipment 

X duration, credit label Ieņēmumi no telekomunikāciju aprīkojuma pārdošanas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ieņēmumu summa, ko rada telekomunikāciju aprīkojuma pārdošana. 
[Skatīt: Ieņēmumi] 

ifrs-full RevenueMultipleMeasurem
entInputMember 

member label Vairāki ieņēmumu rādītāji, mērījuma ievaddati [member] Piemērs: 13. SFPS 93. punkta 
d) apakšpunkts, piemērs: 
13. SFPS IE63. punkts 

documentation Šis elements apzīmē vairākus ieņēmumu rādītājus, ko izmanto kā 
mērījuma ievaddatus. 

ifrs-full RevenueOfAcquiree X duration, credit label Iegādātā uzņēmuma ieņēmumi kopš iegādes datuma Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta q) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Iegādātā uzņēmuma ieņēmumi kopš iegādes datuma, kas ietverti 
konsolidētajā apvienotajā ienākumu pārskatā. [Skatīt: Ieņēmumi] 

ifrs-full RevenueOfCombinedEntity X duration, credit label Apvienotā uzņēmuma ieņēmumi, kādi tie būtu, ja apvienošana būtu 
notikusi perioda sākumā 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta q) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Apvienotā uzņēmuma ieņēmumi, kādi tie būtu, ja visu gada laikā 
notikušo uzņēmējdarbības apvienošanas gadījumu iegādes datums 
būtu gada pārskata perioda sākums. [Skatīt: Uzņēmējdarbības 
apvienošana [member]; Ieņēmumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1204 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full RevenueRecognisedOnExc
hangingConstructionServic
esForFinancialAsset 

X duration, credit label Ieņēmumi, kas atzīti, kad veikta būvniecības pakalpojumu apmaiņa 
pret finanšu aktīvu 

Informācijas atklāšana: PIK 
6.A punkts 

documentation Tādu ieņēmumi summa, kas atzīti, kad tika veikta būvniecības 
pakalpojumu apmaiņa pret finanšu aktīviem saskaņā ar vienošanos 
par pakalpojumu koncesiju. [Skatīt: Vienošanās par pakalpojumu 
koncesiju [member]; Ieņēmumi no līgumiem ar klientiem] 

ifrs-full RevenueRecognisedOnExc
hangingConstructionServic
esForIntangibleAsset 

X duration, credit label Ieņēmumi, kas atzīti, kad veikta būvniecības pakalpojumu apmaiņa 
pret nemateriālu aktīvu 

Informācijas atklāšana: PIK 
6.A punkts 

documentation Tādu ieņēmumu summa, kas atzīti, kad tika veikta būvniecības 
pakalpojumu apmaiņa pret nemateriālu aktīvu saskaņā ar vienošanos 
par pakalpojumu koncesiju. [Skatīt: Vienošanās par pakalpojumu 
koncesiju [member]; Ieņēmumi no līgumiem ar klientiem] 

ifrs-full RevenueThatWasIncludedI
nContractLiabilityBalance
AtBeginningOfPeriod 

X duration, credit label Ieņēmumi, kas bija ietverti līguma saistību atlikumā perioda sākumā Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
116. punkta b) apakšpunkts 

documentation Tādu ieņēmumu summa, kas bija ietverti līguma saistību atlikumā 
perioda sākumā. [Skatīt: Līguma saistības; Ieņēmumi no līgumiem 
ar klientiem] 

ifrs-full ReversalAllowanceAccount
ForCreditLossesOfFinancia
lAssets 

(X) duration label Apvērse – vērtības korekcijas konta finanšu aktīvu kredītu 
zaudējumiem 

Vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 
16. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Samazinājums vērtības korekcijas kontā finanšu aktīvu kredītu 
zaudējumiem, ko rada vērtības samazināšanās apvērse. [Skatīt: 
Vērtības korekcijas (atskaitījumu) konts finanšu aktīvu 
kredītzaudējumiem]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1205 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]] 

negatedLabel Apvērse – vērtības korekcijas konta finanšu aktīvu kredītu 
zaudējumiem 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLoss X duration, credit label Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērse Informācijas atklāšana: 36. SGS, 
130. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 36. SGS 
130. punkta d) apakšpunkta 
ii) punkts documentation Summa, ko atzīst kā aktīva vai naudu ienesošās vienības uzskaites 

vērtības radušos pieaugumu tā atgūstamajai summai, ja pirms tam ir 
atzīti zaudējumu no vērtības samazināšanās. [Skatīt: Zaudējumi 
saistībā ar vērtības samazināšanos]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1206 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLoss
RecognisedInOtherCompre
hensiveIncome 

X duration, credit label Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērse, kas atzīta pārējos 
apvienotos ienākumos 

Informācijas atklāšana: 36. SGS 
126. punkta d) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 36. SGS 
129. punkta b) apakšpunkts documentation Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērses summa, kas atzīta 

pārējos apvienotos ienākumos. [Skatīt: Zaudējumu no vērtības 
samazināšanās apvērse; Zaudējumi no vērtības samazināšanās, kas 
atzīti pārējos apvienotos ienākumos] 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLoss
RecognisedInOtherCompre
hensiveIncomeIntangibleAs
setsOtherThanGoodwill 

X duration label Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērse, kas atzīta pārējos apvie
notos ienākumos, – nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība 

Informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērses summa, kas atzīta 
pārējos apvienotos ienākumos, nemateriāliem aktīviem, kas nav 
nemateriāla vērtība. [Skatīt: Zaudējumu no vērtības samazināšanās 
apvērse, kas atzīta pārējos apvienotos ienākumos; Nemateriālie 
aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo elementu 
izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, var būt 
nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: Uzkrātais nolieto
jums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolietojums, amortizācija un 
vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais vērtības samazinājums 
[member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas saskaņā ar iepriekšējiem 
VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu griestu ietekme [member]; 
Pārejas uz SFPS ietekme [member]; Starpsegmentu summu izslēgšana 
[member]; Ienākošo (izejošo) naudas plūsmu finanšu prognozes naudu 
ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) 
finanšu prognoze naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; 
Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības poli
tikā [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasītajām 
izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums (samazinā
jums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem [member]; Palie
linājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības neievērošanu 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar brīvprātīgām 
izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski saskaņojošie posteņi 
[member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu pabalstu pienākuma pašrei
zējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta summa [member]; Pārapdroši
nātāja daļa no summas, kas rodas no apdrošināšanas līgumiem [member]; 
Riska diversifikācijas ietekme [member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1207 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLoss
RecognisedInOtherCompre
hensiveIncomePropertyPla
ntAndEquipment 

X duration label Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērse, kas atzīta pārējos 
apvienotos ienākumos, – pamatlīdzekļi 

Informācijas atklāšana: 16. SGS 
73. punkta e) apakšpunkta 
iv) punkts 

documentation Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērses summa, kas atzīta 
pārējos apvienotos ienākumos, attiecībā uz pamatlīdzekļiem. [Skatīt: 
Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērse, kas atzīta pārējos 
apvienotos ienākumos; Pamatlīdzekļi] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1208 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLoss
RecognisedInProfitOrLoss 

X duration, credit label Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērse, kas atzīta peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

Informācijas atklāšana: 36. SGS 
126. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 36. SGS 
129. punkta b) apakšpunkts documentation Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērses summa, kas atzīta 

peļņas vai zaudējumu aprēķinā. [Skatīt: Zaudējumu no vērtības 
samazināšanās apvērse; Peļņa (zaudējumi)] 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLoss
RecognisedInProfitOrLoss
BiologicalAssets 

X duration label Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērse, kas atzīta peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā – bioloģiskie aktīvi 

Informācijas atklāšana: 41. SGS 
55. punkta b) apakšpunkts 

documentation Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērses summa, kas atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, attiecībā uz bioloģiskajiem aktī
viem. [Skatīt: Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērse, kas 
atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā; Bioloģiskie aktīvi] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1209 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLoss
RecognisedInProfitOrLossI
ntangibleAssetsOtherThan
Goodwill 

X duration label Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērse, kas atzīta peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā, – nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla 
vērtība 

Informācijas atklāšana: 38. SGS 
118. punkta e) apakšpunkta 
v) punkts 

documentation Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērses summa, kas atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, nemateriāliem aktīviem, kas nav 
nemateriāla vērtība. [Skatīt: Zaudējumu no vērtības samazināšanās 
apvērse, kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā; Nemateriālie 
aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1210 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLoss
RecognisedInProfitOrLossI
nvestmentProperty 

X duration label Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērse, kas atzīta peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā – ieguldījuma īpašums 

Informācijas atklāšana: 40. SGS 
76. punkta g) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 40. SGS 
79. punkta d) apakšpunkta 
v) punkts 

documentation Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērses summa, kas atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, attiecībā uz ieguldījuma īpašumu. 
[Skatīt: Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērse, kas atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā; Ieguldījuma īpašums] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1211 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLoss
RecognisedInProfitOrLoss
LoansAndAdvances 

(X) duration label Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērse, kas atzīta peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā – aizdevumi un avansi 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts 

documentation Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērses summa, kas atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, attiecībā uz aizdevumiem un 
avansiem. [Skatīt: Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērse, 
kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]] 

negatedLabel Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērse, kas atzīta peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā – aizdevumi un avansi



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1212 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLoss
RecognisedInProfitOrLoss
PropertyPlantAndEquipme
nt 

X duration label Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērse, kas atzīta peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā – pamatlīdzekļi 

Informācijas atklāšana: 16. SGS 
73. punkta e) apakšpunkta 
vi) punkts, informācijas atklā 
šana: 1. SGS 98. punkta a) apak 
špunkts documentation Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērses summa, kas atzīta 

peļņas vai zaudējumu aprēķinā, attiecībā uz pamatlīdzekļiem. 
[Skatīt: Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērse, kas atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā; Pamatlīdzekļi] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]] 

negatedLabel Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērse, kas atzīta peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā – pamatlīdzekļi



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1213 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLoss
RecognisedInProfitOrLoss
TradeReceivables 

(X) duration, credit label Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērse, kas atzīta peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā – pircēju un pasūtītāju parādi 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērses summa, kas atzīta 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, attiecībā uz pircēju un pasūtītāju 
parādiem. [Skatīt: Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērse, 
kas atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā; Pircēju un pasūtītāju 
parādi] 

negatedLabel Zaudējumu no vērtības samazināšanās apvērse, kas atzīta peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā – pircēju un pasūtītāju parādi 

ifrs-full ReversalOfInventoryWrited
own 

X duration label Krājumu norakstījuma apvērse Informācijas atklāšana: 1. SGS 
98. punkta a) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 2. SGS 
36. punkta f) apakšpunkts 

documentation Summa, ko atzīst kā krājumu samazinājuma summu, ko atzīst kā 
izdevumus sakarā ar krājumu norakstījuma apvērsi neto pārdošanas 
vērtības palielināšanās rezultātā. [Skatīt: Krājumi; Krājumu 
norakstīšana] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1214 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]] 

negatedLabel Krājumu norakstījuma apvērse 

ifrs-full ReversalOfProvisionsForC
ostOfRestructuring 

X duration, credit label Pārstrukturēšanas izmaksām izveidoto uzkrājumu apvērse Informācijas atklāšana: 1. SGS 
98. punkta b) apakšpunkts 

documentation Pārstrukturēšanas izmaksām izveidoto uzkrājumu apvērses summa. 
[Skatīt: Pārstrukturēšanas uzkrājums] 

ifrs-full ReversedUnsettledLiabilitie
sContingentLiabilitiesReco
gnisedInBusinessCombinat
ion 

(X) duration, debit label Apvērstas nenokārtotas saistības – uzņēmējdarbības apvienošanā 
atzītās iespējamās saistības 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B.67 punkta c) apakšpunkts 

documentation Uzņēmējdarbības apvienošanā atzītu iespējamo saistību summa, 
kuras netika nokārtotas un pēc tam tika apvērstas. [Skatīt: Uzņē
mējdarbības apvienošanā atzītās iespējamās saistības; Uzņēmējdar
bības apvienošana [member]] 

negatedLabel Apvērstas nenokārtotas saistības – uzņēmējdarbības apvienošanā 
atzītās iespējamās saistības



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1215 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ReverseRepurchaseAgreem
entsAndCashCollateralOnS
ecuritiesBorrowed 

X instant, debit 
label 

label Līgumi par aktīvu pirkšanu ar atpārdošanu un naudas nodrošinā
jums aizņemtajiem vērtspapīriem 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Tādu instrumentu summa, kas iegādāti nolūkā tos atkal pārdot, 
izmantojot līgumus par aktīvu pirkšanu ar atpārdošanu un naudas 
nodrošinājumu aizņemtajiem vērtspapīriem. [Skatīt: Līgumi par 
aktīvu pārdošanu ar atpirkšanu un naudas nodrošinājums aizdota
jiem vērtspapīriem] 

ifrs-full RightofuseAssetFairValue
UsedAsDeemedCost 

X instant, debit 
label 

label Lietošanas tiesību aktīvi – patiesā vērtība, kuru izmanto kā domātās 
izmaksas 

Informācijas atklāšana: 1. SFPS 
30. punkts 

documentation Lietošanas tiesību aktīvu summa, kuriem patiesā vērtībā tika 
izmantota par domātajām izmaksām atbilstoši SFPS sagatavotajā 
sākuma finanšu stāvokļa pārskatā. [Skatīt: Lietošanas tiesību aktīvi] 

ifrs-full RightofuseAssets X instant, debit 
label 

label Lietošanas tiesību aktīvi Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
53. punkta j) apakšpunkts 

documentation To aktīvu summa, kas atspoguļo nomnieka tiesības lietot pamatā 
esošu aktīvu uz nomas termiņu. Pamatā esošais aktīvs ir aktīvs, uz 
kuru attiecas noma, ar kuru iznomātājs šā aktīva lietošanas tiesības 
piešķir nomniekam. 

ifrs-full RightofuseAssetsIncreaseD
ecreaseInRevaluationSurpl
us 

X duration, credit label Lietošanas tiesību aktīvi – pārvērtēšanas rezerves palielinājums 
(samazinājums) 

Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
57. punkts 

documentation Ar lietošanas tiesību aktīviem saistītās pārvērtēšanas rezerves 
pieaugums (samazinājums). [Skatīt: Pārvērtēšanas rezerve; Lieto 
šanas tiesību aktīvi] 

ifrs-full RightofuseAssetsMember member label Lietošanas tiesību aktīvi [member] Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
33. punkts 

documentation Šis elements apzīmē lietošanas tiesību aktīvus. [Skatīt: Lietošanas 
tiesību aktīvi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1216 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full RightofuseAssetsRevaluati
onSurplus 

X instant, credit label Lietošanas tiesību aktīvi – pārvērtēšanas rezerve Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
57. punkts 

documentation Ar lietošanas tiesību aktīviem saistītās pārvērtēšanas rezerves 
summa. [Skatīt: Pārvērtēšanas rezerve; Lietošanas tiesību aktīvi] 

ifrs-full RightofuseAssetsRevalued
AssetsAtCost 

X instant, debit 
label 

label Lietošanas tiesību aktīvi – pārvērtēti aktīvi, izmaksu vērtībā Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
57. punkts 

documentation Lietošanas tiesību aktīvu summa, kas tiktu atzīti, ja pārvērtētos 
aktīvus uzskaitītu saskaņā ar izmaksu modeli. [Skatīt: Lietošanas 
tiesību aktīvi] 

ifrs-full RightofuseAssetsThatDoN
otMeetDefinitionOfInvestm
entProperty 

X instant, debit 
label 

label Lietošanas tiesību aktīvi, kas neatbilst ieguldījuma īpašuma 
definīcijai 

Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
47. punkta a) apakšpunkts 

documentation Tādu lietošanas tiesību aktīvu summa, kas neatbilst ieguldījuma 
īpašuma definīcijai. [Skatīt: Lietošanas tiesību aktīvi; Ieguldījuma 
īpašums] 

ifrs-full RightsPreferencesAndRestr
ictionsAttachingToClassOf
ShareCapital 

text label Akciju kapitāla klasei piešķirtās tiesības, priekšrocības un 
ierobežojumi 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
79. punkta a) apakšpunkta 
v) punkts 

documentation Apraksts par akciju kapitāla klasei piešķirtajām tiesībām, priekšro
cībām un ierobežojumiem, tostarp ierobežojumiem attiecībā uz 
dividenžu sadali un kapitāla atmaksāšanu. [Skatīt: Pamatkapitāls 
[member]] 

ifrs-full RiskAdjustmentForNonfina
ncialRiskMember 

member label Riska korekcija attiecībā uz nefinanšu risku [member] Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
100. punkta c) apakšpunkta 
ii) punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 101. punkta b) apakš
punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra, informācijas atklāšana: 
17. SFPS 107. punkta c) apakš
punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra 

documentation Šis elements apzīmē kompensāciju, ko uzņēmums pieprasa par 
nenoteiktības uzņemšanos saistībā ar naudas plūsmu summu un 
grafiku, kas izriet no nefinanšu riska, tiklīdz uzņēmums ir izpildījis 
apdrošināšanas līgumu nosacījumus.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1217 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full RiskDiversificationEffectM
ember 

member label Riska diversifikācijas efekts [member] Vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 
32. punkts 

documentation Šis elements apzīmē finanšu instrumenta radīta riska diversifikācijas 
efektu. [Skatīt: Finanšu instrumenti — klase [member]] 

ifrs-full RiskExposureAssociatedWi
thInstrumentsSharingChara
cteristic 

X instant label label Riska darījums, kas saistīts ar instrumentiem, kuriem ir kopīga 
pazīme 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
B8. punkta c) apakšpunkts 

documentation Tāda riska darījuma summa, kas saistīts ar finanšu instrumentiem, 
kuriem ir kopīga pazīme, kas identificē risku koncentrāciju. [Skatīt: 
Finanšu instrumenti — klase [member]] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1218 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full RiskExposuresAxis axis label Riska mainīgās vērtības [axis] Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 

posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full RiskExposuresMember member [default] label Riska mainīgās vērtības [member] Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra documentation Šis elements apzīmē riska mainīgās vērtības. Tas atspoguļo arī 

standarta vērtību asij “Riska mainīgās vērtības”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. 

ifrs-full RoyaltyExpense X duration, debit label Autoratlīdzību izdevumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts 

documentation Izdevumu summa, ko rada autoratlīdzība. 

ifrs-full SaleOrIssueOfTreasurySha
res 

X duration, credit label Pašu akciju pārdošana vai emisija Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
106. punkta d) apakšpunkts 

documentation Pašu kapitāla palielinājums pašu akciju pārdošanas vai emisijas 
rezultātā. [Skatīt: Pašu akcijas] 

ifrs-full SalesAndMarketingExpense X duration, debit label Pārdošanas un reklāmas izdevumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts 

documentation Izmaksu summa saistībā ar preču vai pakalpojumu reklāmu un 
pārdošanu. 

ifrs-full SalesChannelsAxis axis label Pārdošanas kanāli [axis] Piemērs: 15. SFPS B89. punkta 
g) apakšpunkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full SalesChannelsMember member [default] label Pārdošanas kanāli [member] Piemērs: 15. SFPS B89. punkta 
g) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē visus pārdošanas kanālus. Tas atspoguļo arī 
standarta vērtību asij “Pārdošanas kanāli”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1219 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full SalesFairValueMeasureme
ntAssets 

(X) duration, credit label Pārdošana – patiesās vērtības novērtējums, aktīvi Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Aktīvu patiesās vērtības novērtējuma samazinājums pārdošanas 
rezultātā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

negatedLabel Pārdošana – patiesās vērtības novērtējums, aktīvi 

ifrs-full SalesFairValueMeasureme
ntEntitysOwnEquityInstru
ments 

(X) duration, debit label Pārdošana – patiesās vērtības novērtējums, uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības novērtējuma samazinā
jums pārdošanas rezultātā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; 
Uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti [member]] 

negatedLabel Pārdošana – patiesās vērtības novērtējums, uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

ifrs-full SalesFairValueMeasureme
ntLiabilities 

(X) duration, debit label Pārdošana, patiesās vērtības novērtējums – saistības Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Saistību patiesās vērtības novērtējuma samazinājums pārdošanas 
rezultātā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

negatedLabel Pārdošana, patiesās vērtības novērtējums – saistības 

ifrs-full SalesOfPropertyAndOther
AssetsRelatedPartyTransact
ions 

X duration, credit label Īpašuma un citu aktīvu pārdošana – saistīto pušu darījumi Piemērs: 24. SGS 21. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Uzņēmuma pārdotā īpašuma un citu aktīvu summa saistīto pušu 
darījumos. [Skatīt: Saistītās puses [member]] 

ifrs-full SecuredBankLoansReceived X instant, credit label Saņemtie nodrošinātie bankas aizdevumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation No bankām saņemto aizdevumu summa, kuri ir nodrošināti ar 
nodrošinājumu. [Skatīt: Saņemtie aizdevumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1220 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full SecuritiesLendingMember member label Vērtspapīru aizdošana [member] Piemērs: 7. SFPS B33. punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG40.B punkts 

documentation Šis elements apzīmē vērtspapīru aizdošanu, aizdevējam nododot 
vērtspapīrus apmaiņā pret aizņēmēja sniegto nodrošinājumu. 

ifrs-full SecuritisationsMember member label Vērtspapīrošana [member] Piemērs: 7. SFPS B33. punkts 

documentation Šis elements apzīmē vērtspapīrošanu, kad atsevišķus aktīvus 
apvieno un pārdod uzņēmumam, kurš emitē ar šo aktīvu portfeli 
nodrošinātos parāda instrumentus. 

ifrs-full SecuritisationVehiclesMem
ber 

member label Vērtspapīrošanas sabiedrības [member] Piemērs: 12. SFPS B23. punkta 
a) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē sabiedrības, kuras izmanto vērtspapīrošanas 
procesā, kad atsevišķus aktīvus apvieno un pārdod īpašam nolūkam 
dibinātai sabiedrībai, kura emitē ar šo aktīvu portfeli nodrošinātos 
parāda instrumentus. 

ifrs-full SegmentConsolidationItem
sAxis 

axis label Segmentu konsolidācijas posteņi [axis] Informācijas atklāšana: 8. SFPS 
23. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full SegmentInWhichNoncurre
ntAssetOrDisposalGroupH
eldForSaleIsPresented 

text label Segmenta apraksts, kurā tiek norādīts ilgtermiņa aktīvs vai pārdo 
šanai turēta atsavināšanas grupa 

Informācijas atklāšana: 5. SFPS 
41. punkta d) apakšpunkts 

documentation Uzrādāmā segmenta apraksts, kurā tiek norādīti ilgtermiņa aktīvi vai 
pārdošanai turētas atsavināšanas grupas. [Skatīt: Ilgtermiņa aktīvi 
vai atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas; 
Atsavināšanas grupas, kas klasificētas kā pārdošanai turētas 
[member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1221 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full SegmentsAxis axis label axis label Segmenti [axis] Piemērs: 19. SGS 138. punkta 
d) apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 36. SGS 130. punkta 
d) apakšpunkta ii) punkts, infor
mācijas atklāšana: 15. SFPS 
115. punkts, piemērs: 17. SFPS 
96. punkta c) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 8. SFPS 
23. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full SegmentsMember member 
[default] label 

member [default] label Segmenti [member] Piemērs: 19. SGS 138. punkta 
d) apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 36. SGS 130. punkta 
d) apakšpunkta ii) punkts, infor
mācijas atklāšana: 15. SFPS 
115. punkts, piemērs: 17. SFPS 
96. punkta c) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 8. SFPS 
28. punkts 

documentation Šis elements apzīmē visus uzņēmuma segmentus. Tas atspoguļo arī 
standarta vērtību asij “Segmenti”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. 

ifrs-full SellingExpense X duration, debit label Pārdošanas izdevumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ar uzņēmuma pārdošanas darbībām saistīto izdevumu summa. 

ifrs-full SellingGeneralAndAdminis
trativeExpense 

X duration, debit label Pārdošanas, vispārējie un administratīvie izdevumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts 

documentation To izdevumu summa, kas saistīti ar uzņēmuma pārdošanas, vispā
rējām un administratīvajām darbībām. 

totalLabel Kopējie pārdošanas, vispārējie un administratīvie izdevumi 

ifrs-full SellingGeneralAndAdminis
trativeExpenseAbstract 

label Pārdošanas, vispārējie un administratīvie izdevumi [abstract] 

ifrs-full SellingGeneralAndAdminis
trativeExpenseMember 

member label Pārdošanas, vispārējie un administratīvie izdevumi [member] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
104. punkts, vispārpieņemta 
prakse: 1. SGS 112. punkta 
c) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē to izdevumu summu, kas saistīti ar uzņēmuma 
pārdošanas, vispārējām un administratīvajām darbībām. Šo elementu 
izmanto, lai attiecinātu izdevumus pēc veida peļņas vai zaudējumu 
pārskata funkcionālam rindas postenim.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1222 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full SellingProfitLossOnFinanc
eLeases 

X duration, credit label Pārdošanas peļņa (zaudējumi) no finanšu nomām Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
90. punkta a) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Pārdošanas peļņa (zaudējumi) no finanšu nomām. Finanšu noma ir 
noma, kas būtībā nodod visus riskus un atlīdzības, kas raksturīgas 
pamatā esošā aktīva īpašumtiesībām. 

ifrs-full SensitivityAnalysisForEach
TypeOfMarketRisk 

text block label Jutīguma analīze par tirgus riska veidiem [text block] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
40. punkta a) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana attiecība uz jutīguma analīzi par tirgus riska 
veidiem, kuriem uzņēmums ir pakļauts, norādot, kā peļņu vai 
zaudējumus un pašu kapitālu būtu ietekmējušas attiecīgā riska 
mainīgā lieluma izmaiņas, kuras bija pamatoti iespējamas tajā 
datumā. [Skatīt: Tirgus risks [member]] 

ifrs-full SensitivityAnalysisToInsur
anceRisk 

text label Jutīguma analīze par apdrošināšanas risku Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.A punkta a) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī documentation Apraksts par jutīguma analīzi, kas rāda, kā mainītos peļņa (zaudē

jumi) un pašu kapitāls, ja attiecīgais riska mainīgais pamatoti 
iespējami mainītos pārskata perioda beigās; metodes un pieņēmumi, 
kas lietoti, sagatavojot jūtīguma analīzi, un metodēs un pieņēmumos 
veiktās izmaiņas, salīdzinot ar iepriekšējo periodu. 

ifrs-full SeparateManagementEntiti
esAxis 

axis label Atsevišķi vadības uzņēmumi [axis] Informācijas atklāšana: 24. SGS 
18.A punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full SeparateManagementEntiti
esMember 

member [default] label Atsevišķi vadības uzņēmumi [member] Informācijas atklāšana: 24. SGS 
18.A punkts 

documentation Šis elements apzīmē atsevišķus uzņēmumus, kas uzņēmumam 
sniedz galvenā vadības personāla pakalpojumus. Tas atspoguļo arī 
standarta vērtību asij “Atsevišķi vadības uzņēmumi”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. [Skatīt: Uzņēmuma vai tā mātesuzņēmuma 
galvenais vadošais personāls [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1223 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full SeparateMember member label Atsevišķi [member] Informācijas atklāšana: 27. SGS 
4. punkts 

documentation Šis elements apzīmē atsevišķus finanšu pārskatus. Atsevišķie 
finanšu pārskati ir tie, kurus iesniedz uzņēmums un kuros uzņē
mums varētu izvēlēties saskaņā ar 27. SGS prasībām uzskaitīt 
ieguldījumus meitasuzņēmumos, kopuzņēmumos un asociētajos 
uzņēmumos izmaksu vērtībā saskaņā ar 9. SFPS, vai lietojot pašu 
kapitāla metodi, kā aprakstīts 28. SGS. 

ifrs-full ServiceConcessionArrange
mentsAxis 

axis label Vienošanās par pakalpojumu koncesiju [axis] Informācijas atklāšana: 29. PIK 
6. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full ServiceConcessionArrange
mentsMember 

member [default] label Vienošanās par pakalpojumu koncesiju [member] Informācijas atklāšana: 29. PIK 
6. punkts 

documentation Šis elements apzīmē vienošanos, ko uzņēmums (uzņēmējs) var 
noslēgt ar citu uzņēmumu (piešķīrēju) par pakalpojumu sniegšanu, 
kas nodrošina publisku pieeju galvenajiem saimnieciskajiem un 
sociālajiem objektiem. Piešķīrējs var būt valsts vai privātā sektora 
uzņēmums, tostarp valsts iestāde. Vienošanās par pakalpojumu 
koncesiju ietver, piemēram, ūdens attīrīšanas un piegādes iekārtas, 
automaģistrāles, autostāvvietas, tuneļus, tiltus, lidostas un sakaru 
tīklus. Vienošanās, kas nav vienošanās par pakalpojumu koncesiju, 
ir, piemēram, uzņēmums nodod uz ārpusi savu iekšējo dienestu 
darbību (piemēram, darbinieku kafetērija, ēkas uzturēšana un 
grāmatvedības vai informācijas tehnoloģijas funkcijas). Tas atspo
guļo arī standarta vērtību asij “Vienošanās par pakalpojumu 
koncesiju”, ja neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: Valsts 
[member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1224 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ServiceConcessionRightsM
ember 

member label Pakalpojumu koncesijas tiesības [member] Vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
119. punkts 

documentation Šis elements apzīmē pakalpojumu koncesijas tiesības. [Skatīt: 
Vienošanās par pakalpojumu koncesiju [member]] 

ifrs-full ServicesExpense X duration, debit label Pakalpojumu izdevumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts 

documentation Izdevumu summa, ko rada pakalpojumi. 

ifrs-full ServicesReceivedRelatedPa
rtyTransactions 

X duration, debit label Saņemtie pakalpojumi – saistīto pušu darījumi Piemērs: 24. SGS 21. punkta 
c) apakšpunkts 

documentation Saņemtie pakalpojumu summa saistīto pušu darījumos. [Skatīt: 
Saistītās puses [member]] 

ifrs-full SettledLiabilitiesContingen
tLiabilitiesRecognisedInBu
sinessCombination 

(X) duration, debit label Nokārtotas saistības – uzņēmējdarbības apvienošanā atzītās iespē
jamās saistības 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B.67 punkta c) apakšpunkts 

documentation Uzņēmējdarbības apvienošanā atzīto iespējamo saistību summa, 
kuras tika nokārtotas. [Skatīt: Uzņēmējdarbības apvienošanā atzītās 
iespējamās saistības] 

negatedLabel Nokārtotas saistības – uzņēmējdarbības apvienošanā atzītās iespē
jamās saistības



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1225 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full SettlementOfLiabilitiesByE
ntityOnBehalfOfRelatedPar
tyRelatedPartyTransactions 

X duration label Uzņēmuma veikta saistību nokārtošana saistītās puses vārdā – 
saistīto pušu darījumi 

Piemērs: 24. SGS 21. punkta 
j) apakšpunkts 

documentation Saistītās puses vārdā uzņēmuma nokārtoto saistību summa saistīto 
pušu darījumos. [Skatīt: Saistītās puses [member]] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1226 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full SettlementOfLiabilitiesOn
BehalfOfEntityByRelatedP
artyRelatedPartyTransactio
ns 

X duration label Saistītās puses veikta saistību nokārtošana uzņēmuma vārdā – 
saistīto pušu darījumi 

Piemērs: 24. SGS 21. punkta 
j) apakšpunkts 

documentation Uzņēmuma vārdā saistītās puses nokārtoto saistību summa saistīto 
pušu darījumos. [Skatīt: Saistītās puses [member]] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1227 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full SettlementsFairValueMeas
urementAssets 

(X) duration, credit label Norēķini – patiesās vērtības novērtējums, aktīvi Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Aktīvu patiesās vērtības novērtējuma samazinājums norēķinu 
rezultātā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

negatedLabel Norēķini – patiesās vērtības novērtējums, aktīvi 

ifrs-full SettlementsFairValueMeas
urementEntitysOwnEquityI
nstruments 

(X) duration, debit label Norēķini – patiesās vērtības novērtējums, uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Pašu kapitāla instrumentu patiesās vērtības novērtējuma samazinā
jums norēķinu rezultātā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]; Uzņē
muma pašu kapitāla instrumenti [member]] 

negatedLabel Norēķini – patiesās vērtības novērtējums, uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

ifrs-full SettlementsFairValueMeas
urementLiabilities 

(X) duration, debit label Norēķini – patiesās vērtības novērtējums, saistības Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Saistību patiesās vērtības novērtējuma samazinājums norēķinu 
rezultātā. [Skatīt: Patiesajā vērtībā [member]] 

negatedLabel Norēķini – patiesās vērtības novērtējums, saistības 

ifrs-full SetupCostsMember member label Izveides izmaksas [member] Piemērs: 15. SFPS 128. punkta 
a) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē to aktīvu kategoriju, kas atzīti no izmaksām, 
lai iegūtu vai izpildītu līgumus ar klientiem, atspoguļojot izveides 
izmaksas. [Skatīt: Aktīvi, kas atzīti no izmaksām, lai iegūtu vai 
izpildītu līgumus ar klientiem]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1228 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full SevenYearsBeforeReportin
gYearMember 

member label Septiņi gadi pirms pārskata gada [member] Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
130. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Šis elements apzīmē gadu, kas beidzās septiņus gadus pirms 
pārskata gada beigām. 

ifrs-full SharebasedPaymentArrang
ementsMember 

member [default] label Vienošanās par uz akcijām balstītu maksājumu [member] Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
45. punkts 

documentation Šis elements apzīmē vienošanos starp uzņēmumu vai citas grupas 
uzņēmumu, vai jebkuru grupas akcionāru un citu pusi (tai skaitā 
darbinieku), kurš otrai pusei dod tiesības saņemt: uzņēmuma naudu 
vai citus aktīvus par summām, kas pamatojas uz uzņēmuma vai cita 
grupas uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu (ieskaitot akcijas vai 
akciju iespējas līgumus) cenu (vai vērtību); vai b) uzņēmuma vai 
cita grupas uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu (ieskaitot akcijas 
vai akciju iespējas līgumus), ja tiek nodrošināti konkrēti garantētie 
nosacījumi, ja tādi ir. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij 
“Vienošanos par uz akcijām balstītu maksājumu”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. 

ifrs-full ShareIssueRelatedCost X duration, debit label Ar akciju emisiju saistītas izmaksas Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
106. punkta d) apakšpunkts 

documentation Ar akciju emisiju saistītu izmaksu summa. 

ifrs-full ShareOfAmountReclassi
fiedFromProfitOrLossToOt
herComprehensiveIncome
ApplyingOverlayApproach
NewlyDesignatedFinancial
Assets 

X duration, debit label Summas daļa, ko pārklasificē no peļņas vai zaudējumiem uz pārē
jiem apvienotajiem ienākumiem, piemērojot pārklājuma metodi – 
nesen noteikti finanšu aktīvi 

Informācijas atklāšana: Spēkā 
no 9. SFPS, 4. SFPS 
39.M punkta b) apakšpunkta 
pirmās piemērošanas reizes 

documentation Uzņēmuma summas daļa, ko pārklasificē no peļņas vai zaudēju
miem uz pārējiem apvienotajiem ienākumiem, attiecībā uz nesen 
noteiktiem finanšu aktīviem, kam piemēro pārklājuma pieeju.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1229 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ShareOfAmountReportedIn
ProfitOrLossApplyingIFR
S9FinancialAssetsToWhich
OverlayApproachIsApplied 

X duration, debit label Summas daļa, ko norāda peļņā vai zaudējumos, piemērojot 9. SFPS 
– finanšu aktīvi, kam piemēro pārklājuma pieeju 

Informācijas atklāšana: Spēkā 
no 9. SFPS, 4. SFPS 
39.M punkta b) apakšpunkta 
pirmās piemērošanas reizes 

documentation Uzņēmuma summas daļa, ko norāda peļņā vai zaudējumos, 
piemērojot 9. SFPS – finanšu aktīvi, kam piemēro pārklājuma 
pieeju 

ifrs-full ShareOfAmountThatWould
HaveBeenReclassifiedFrom
ProfitOrLossToOtherCom
prehensiveIncomeApplying
OverlayApproachIfFinanci
alAssetsHadNotBeenDedes
ignated 

X duration, debit label Summas daļa, kas būtu pārklasificēta no peļņas vai zaudējumiem uz 
pārējiem apvienotajiem ienākumiem, piemērojot pārklājuma metodi, 
ja finanšu aktīviem nebūtu pārtraukta pārklājuma pieejas noteikšana 

Informācijas atklāšana: Spēkā 
no 9. SFPS, 4. SFPS 
39.M punkta b) apakšpunkta 
pirmās piemērošanas reizes 

documentation Uzņēmuma summas daļa, kas būtu pārklasificēta no peļņas vai 
zaudējumiem uz pārējiem apvienotajiem ienākumiem, ja finanšu 
aktīviem nebūtu pārtraukta pārklājuma pieejas piemērošana. 

ifrs-full ShareOfAmountThatWould
HaveBeenReportedInProfit
OrLossIfIAS39HadBeenAp
pliedFinancialAssetsToWhi
chOverlayApproachIsAppli
ed 

X duration, debit label Summas daļa, kas būtu bijusi norādīta peļņā vai zaudējumos, ja 
būtu bijis piemērots 39. SGS – finanšu aktīvi, kam piemēro 
pārklājuma pieeju 

Informācijas atklāšana: Spēkā 
no 9. SFPS, 4. SFPS 
39.M punkta b) apakšpunkta 
pirmās piemērošanas reizes 

documentation Uzņēmuma summas daļa, kas būtu bijusi norādīta peļņā vai 
zaudējumos attiecībā uz finanšu aktīviem, kam piemēro pārklājuma 
pieeju, ja būtu bijis piemērots 39. SGS. 

ifrs-full ShareOfContingentLiabiliti
esIncurredJointlyWithOther
Venturers 

X instant, credit label Daļa no kopuzņēmumu iespējamajām saistībām, kas radušās kopīgi 
ar citiem ieguldītājiem 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
23. punkta b) apakšpunkts 

documentation Uzņēmuma daļa no iespējamajām saistībām, kas radušās kopīgi ar 
citiem ieguldītājiem, kam ir kopīga kontrole pār kopuzņēmumiem. 
[Skatīt: Iespējamās saistības [member]; Kopuzņēmumi [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1230 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ShareOfContingentLiabiliti
esOfAssociatesIncurredJoin
tlyWithOtherInvestors 

X instant, credit label Daļa no asociēto uzņēmumu iespējamajām saistībām, kas radušās 
kopīgi ar citiem ieguldītājiem 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
23. punkta b) apakšpunkts 

documentation Uzņēmuma daļa no iespējamajām saistībām, kas radušās kopīgi ar 
citiem ieguldītājiem, kam ir būtiska ietekme uz asociētajiem uzņē
mumiem. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]; Iespējamās sais
tības [member]] 

ifrs-full ShareOfContingentLiabiliti
esOfAssociatesMember 

member label Daļa no asociēto uzņēmumu iespējamajām saistībām [member] Piemērs: 37. SGS 88. punkts 

documentation Šis elements apzīmē daļu no asociēto uzņēmumu iespējamajām 
saistībām. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]; Iespējamās sais
tības [member]] 

ifrs-full ShareOfDebtInstrumentsIss
uedThatAreIncludedInInsur
ersRegulatoryCapital 

X instant, credit label Emitēto parāda instrumentu daļa, kas ir iekļauti apdrošinātāja 
regulējošām prasībām atbilstošā kapitālā 

Piemērs: 4.SFPS 39.J punkta 
b) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī 

documentation Uzņēmuma daļa no emitēto parāda instrumentu summas, kas ir 
iekļauti apdrošinātāja regulējošām prasībām atbilstošā kapitālā. 

ifrs-full ShareOfDeferredTaxLiabili
tiesOnLiabilitiesArisingFro
mContractsWithinScopeOfI
FRS4AndNonderivativeInv
estmentContracts 

X instant, credit label Atliktā nodokļa saistību daļa par saistībām, kas izriet no līgumiem, 
uz kuriem attiecas 4. SFPS darbības joma, un neatvasināto instru
mentu ieguldījumu līgumiem 

Piemērs: 4.SFPS 39.J punkta 
b) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī 

documentation Uzņēmuma daļa no atliktā nodokļa saistību summas par saistībām, 
kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 4. SFPS darbības joma, 
un neatvasināto instrumentu ieguldījumu līgumiem. [Skatīt: Atliktā 
nodokļa saistības]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1231 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ShareOfDerivativeLiabilitie
sUsedToMitigateRisksAri
singFromAssetsBackingCo
ntractsWithinScopeOfIFR
S4AndNonderivativeInvest
mentContracts 

X instant, credit label Atvasināto instrumentu saistību daļa, ko izmanto, lai mazinātu 
riskus, kas izriet no ar aktīviem nodrošinātiem līgumiem, uz kuriem 
attiecas 4. SFPS darbības joma, un no neatvasināto instrumentu 
ieguldījumu līgumiem 

Piemērs: 4.SFPS 39.J punkta 
b) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī 

documentation Uzņēmuma daļa atvasināto instrumentu saistību summā, ko 
izmanto, lai mazinātu riskus, kas izriet no ar aktīviem nodrošinātiem 
līgumiem, uz kuriem attiecas 4. SFPS darbības joma, un no neat
vasināto instrumentu ieguldījumu līgumiem. [Skatīt: Atvasinātie 
instrumenti [member]] 

ifrs-full ShareOfDerivativeLiabilitie
sUsedToMitigateRisksArisi
ngFromContractsWithinSc
opeOfIFRS4AndNonderiva
tiveInvestmentContracts 

X instant, credit label Atvasināto instrumentu saistību daļa, kas izriet no līgumiem, uz 
kuriem attiecas 4. SFPS darbības joma, un neatvasināto instrumentu 
ieguldījumu līgumiem 

Piemērs: 4.SFPS 39.J punkta 
b) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī 

documentation Uzņēmumu daļa atvasināto instrumentu saistību summā, ko 
izmanto, lai mazinātu riskus, kas izriet no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 4. SFPS darbības joma, un neatvasināto instrumentu 
ieguldījumu līgumiem. [Skatīt: Atvasinātie instrumenti [member]] 

ifrs-full ShareOfFinancialAssetsDes
cribedInParagraph39EaOfI
FRS4CarryingAmountAppl
yingIAS39 

X instant, debit 
label 

label To finanšu aktīvu daļa, kuri aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta 
a) apakšpunktā, uzskaites vērtība, piemērojot 39. SGS 

Informācijas atklāšana: 4.SFPS 
39.J punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Uzņēmuma daļa no tādu finanšu aktīvu uzskaites vērtības, kuri 
aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā, piemērojot 
39. SGS. Attiecībā uz finanšu aktīviem, kas novērtēti amortizētajās 
izmaksās, summa jānorāda pirms korekcijām attiecībā uz jebkuriem 
vērtības samazināšanās atskaitījumiem. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kuri 
aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā, patiesajā vērtībā]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1232 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ShareOfFinancialAssetsDes
cribedInParagraph39EaOfI
FRS4FairValue 

X instant, debit 
label 

label Tādu finanšu aktīvu daļa, kuri aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta 
a) apakšpunktā, patiesajā vērtībā 

Informācijas atklāšana: 4.SFPS 
39.J punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Uzņēmuma daļa tādu finanšu aktīvu patiesajā vērtībā, kuri aprakstīti 
4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kuri 
aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā, patiesajā vērtībā] 

ifrs-full ShareOfFinancialAssets
DescribedInParagraph39Ea
OfIFRS4ThatDoNotHaveL
owCreditRiskCarryingAmo
untApplyingIAS39 

X instant, debit 
label 

label Tādu finanšu aktīvu daļa, kuri aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta 
a) apakšpunktā, kuriem nav zems kredītrisks, uzskaites vērtība, 
piemērojot 39. SGS 

Informācijas atklāšana: 4.SFPS 
39.J punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Uzņēmuma daļa tādu finanšu aktīvu uzskaites vērtībā, kuri aprak
stīti 4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā, kuriem nav zems 
kredītrisks, piemērojot 39. SGS. Attiecībā uz finanšu aktīviem, kas 
novērtēti amortizētajās izmaksās, summa jānorāda pirms korekcijām 
attiecībā uz jebkuriem vērtības samazināšanās atskaitījumiem. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi, kuri aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta 
a) apakšpunktā, patiesajā vērtībā] 

ifrs-full ShareOfFinancialAssetsDes
cribedInParagraph39EaOfI
FRS4ThatDoNotHaveLow
CreditRiskFairValue 

X instant, debit 
label 

label Tādu finanšu aktīvu daļa, kuri aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta 
a) apakšpunktā, kuriem nav zems kredītrisks, patiesajā vērtībā 

Informācijas atklāšana: 4.SFPS 
39.J punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Uzņēmuma daļa tādu finanšu aktīvu patiesajā vērtībā, kuri aprakstīti 
4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā, kuriem nav zems kredītrisks. 
[Skatīt: Finanšu aktīvi, kuri aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta 
a) apakšpunktā, patiesajā vērtībā]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1233 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ShareOfFinancialAssetsOth
erThanThoseSpecifiedInPar
agraph39EaOfIFRS4FairVa
lue 

X instant, debit 
label 

label Tādu finanšu aktīvu daļa, kas nav tie, kas ir aprakstīti 4. SFPS 
39.E punkta a) apakšpunktā, patiesajā vērtībā 

Informācijas atklāšana: 4.SFPS 
39.J punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Uzņēmuma daļa tādu finanšu aktīvu patiesajā vērtībā, kuri nav 
aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā. [Skatīt: Finanšu 
aktīvi, kuri aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā, patie
sajā vērtībā] 

ifrs-full ShareOfFinancialAssetsTo
WhichOverlayApproachIs
Applied 

X instant, debit 
label 

label To finanšu aktīvu daļa, kuriem piemēro pārklājuma pieeju Informācijas atklāšana: Spēkā 
no 9. SFPS, 4. SFPS 
39.M punkta b) apakšpunkta 
pirmās piemērošanas reizes 

documentation Uzņēmuma daļa no to finanšu aktīvu summas, kuriem piemēro 
pārklājuma pieeju. [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

ifrs-full ShareOfIncreaseDecreaseIn
FairValueOfFinancialAsset
sDescribedInParagraph39E
aOfIFRS4 

X duration, debit label Palielinājuma (samazinājuma) daļa tādu finanšu aktīvu patiesajā 
vērtībā, kuri aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā 

Informācijas atklāšana: 4.SFPS 
39.J punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Uzņēmuma daļa no palielinājuma (samazinājuma) tādu finanšu 
aktīvu patiesajā vērtībā, kuri aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta 
a) apakšpunktā. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kuri aprakstīti 4. SFPS 
39.E punkta a) apakšpunktā, patiesajā vērtībā] 

ifrs-full ShareOfIncreaseDecreaseIn
FairValueOfFinancialAsset
sOtherThanThoseSpecified
InParagraph39EaOfIFRS4 

X duration, debit label Palielinājuma (samazinājuma) daļa tādu finanšu aktīvu patiesajā 
vērtībā, kuri nav aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta a) apakšpunktā 

Informācijas atklāšana: 4.SFPS 
39.J punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Uzņēmuma daļa no palielinājuma (samazinājuma) tādu finanšu 
aktīvu patiesajā vērtībā, kuri nav aprakstīti 4. SFPS 39.E punkta 
a) apakšpunktā. [Skatīt: Finanšu aktīvi, kuri aprakstīti 4. SFPS 
39.E punkta a) apakšpunktā, patiesajā vērtībā]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1234 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ShareOfLiabilitiesThatAri
seBecauseInsurerIssuesOr
FulfilsObligationsArisingFr
omContractsWithinScopeO
fIFRS4AndNonderivativeIn
vestmentContracts 

X instant, credit label Daļa no saistībām, kas rodas, jo apdrošinātājs izdod vai izpilda 
pienākumus, kuri izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 4. SFPS 
darbības joma, un neatvasināto instrumentu ieguldījumu līgumiem 

Informācijas atklāšana: 4.SFPS 
39.J punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Uzņēmuma daļa no saistību summas, kas rodas, jo apdrošinātājs 
izdod vai izpilda pienākumus, kas izriet no līgumiem, uz kuriem 
attiecas 4. SFPS darbības joma, un neatvasināto instrumentu 
ieguldījumu līgumiem. 

ifrs-full ShareOfNonderivativeIn
vestmentContractLiabilities
MeasuredAtFairValueThro
ughProfitOrLossApplyingI
AS39 

X instant, credit label Neatvasināto instrumentu ieguldījumu līgumu saistību daļa, kas 
novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 
aprēķinā, piemērojot 39. SGS 

Informācijas atklāšana: 4.SFPS 
39.J punkta b) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Uzņēmuma daļa to neatvasināto instrumentu ieguldījumu līgumu 
saistību summā, kas novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, piemērojot 39. SGS. [Skatīt: 
Atvasinātie instrumenti [member]] 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensi
veIncomeOfAssociatesAnd
JointVenturesAccountedFo
rUsingEquityMethod 

X duration, credit label Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīto asociēto uzņēmumu un 
kopuzņēmumu pārējo apvienoto ienākumu aprēķinā atspoguļoto 
ienākumu daļa, pēc nodokļu atskaitīšanas 

Informācijas atklāšana: 1. SGS, 
91. punkta a) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 12. SFPS 
B16. punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: Spēkā 
no 9. SFPS, 4. SFPS 
39.M punkta b) apakšpunkta 
pirmās piemērošanas reizes 

documentation Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīto asociēto uzņēmumu un 
kopuzņēmumu pārējo apvienoto ienākumu aprēķinā atspoguļoto 
ienākumu uzņēmuma daļa, atskaitot nodokļu izdevumus. [Skatīt: 
Asociētie uzņēmumi [member]; Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīti 
ieguldījumi; Kopuzņēmumi [member]; Pārējie apvienotie ienākumi] 

totalLabel Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīto asociēto uzņēmumu un 
kopuzņēmumu pārējo apvienoto ienākumu aprēķinā atspoguļoto 
ienākumu daļa kopā, pēc nodokļu atskaitīšanas



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1235 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensi
veIncomeOfAssociatesAnd
JointVenturesAccountedFo
rUsingEquityMethodBefore
Tax 

X duration, credit label Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīto asociēto uzņēmumu un 
kopuzņēmumu pārējo apvienoto ienākumu aprēķinā atspoguļoto 
ienākumu daļa, pirms nodokļu atskaitīšanas 

Informācijas atklāšana: 1. SGS, 
91. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: Spēkā 
no 9. SFPS, 4. SFPS 
39.M punkta b) apakšpunkta 
pirmās piemērošanas reizes documentation Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīto asociēto uzņēmumu un 

kopuzņēmumu pārējo apvienoto ienākumu aprēķinā atspoguļoto 
ienākumu uzņēmuma daļa pirms nodokļu izdevumiem. [Skatīt: 
Asociētie uzņēmumi [member]; Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīti 
ieguldījumi; Kopuzņēmumi [member]; Pārējie apvienotie ienākumi] 

totalLabel Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīto asociēto uzņēmumu un 
kopuzņēmumu pārējo apvienoto ienākumu aprēķinā atspoguļoto 
ienākumu daļa kopā, pirms nodokļu atskaitīšanas 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensi
veIncomeOfAssociatesAnd
JointVenturesAccountedFo
rUsingEquityMethodBefore
TaxAbstract 

label Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīto asociēto uzņēmumu un 
kopuzņēmumu pārējo apvienoto ienākumu aprēķinā atspoguļoto 
ienākumu daļa, pirms nodokļu atskaitīšanas [abstract] 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensi
veIncomeOfAssociatesAnd
JointVenturesAccountedFo
rUsingEquityMethodNetOf
TaxAbstract 

label Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīto asociēto uzņēmumu un 
kopuzņēmumu pārējo apvienoto ienākumu aprēķinā atspoguļoto 
ienākumu daļa, pēc nodokļu atskaitīšanas [abstract] 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensi
veIncomeOfAssociatesAnd
JointVenturesAccountedFo
rUsingEquityMethodThat
WillBeReclassifiedToProfit
OrLossBeforeTax 

X duration, credit label Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīto asociēto uzņēmumu un 
kopuzņēmumu pārējo apvienoto ienākumu aprēķinā atspoguļoto 
ienākumu daļa, kas tiks pārklasificēta uz peļņu vai zaudējumiem, 
pirms nodokļu atskaitīšanas 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
82.A punkts 

documentation Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīto asociēto uzņēmumu un 
kopuzņēmumu pārējo apvienoto ienākumu aprēķinā atspoguļoto 
ienākumu daļa, kas tiks pārklasificēta uz peļņu vai zaudējumiem, 
pirms nodokļu atskaitīšanas.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1236 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensi
veIncomeOfAssociatesAnd
JointVenturesAccountedFo
rUsingEquityMethodThat
WillBeReclassifiedToProfit
OrLossNetOfTax 

X duration, credit label Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīto asociēto uzņēmumu un 
kopuzņēmumu pārējo apvienoto ienākumu aprēķinā atspoguļoto 
ienākumu daļa, kas tiks pārklasificēta uz peļņu vai zaudējumiem, 
pēc nodokļu atskaitīšanas 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
82.A punkts 

documentation Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīto asociēto uzņēmumu un 
kopuzņēmumu pārējo apvienoto ienākumu aprēķinā atspoguļoto 
ienākumu daļa, kas tiks pārklasificēta uz peļņu vai zaudējumiem, 
pēc nodokļu atskaitīšanas. 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensi
veIncomeOfAssociatesAnd
JointVenturesAccountedFo
rUsingEquityMethodThat
WillNotBeReclassifiedToP
rofitOrLossBeforeTax 

X duration, credit label Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīto asociēto uzņēmumu un 
kopuzņēmumu pārējo apvienoto ienākumu aprēķinā atspoguļoto 
ienākumu daļa, kas netiks pārklasificēta uz peļņu vai zaudējumiem, 
pirms nodokļu atskaitīšanas 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
82.A punkts 

documentation Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīto asociēto uzņēmumu un 
kopuzņēmumu pārējo apvienoto ienākumu aprēķinā atspoguļoto 
ienākumu daļa, kas netiks pārklasificēta uz peļņu vai zaudējumiem, 
pirms nodokļu atskaitīšanas. 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensi
veIncomeOfAssociatesAnd
JointVenturesAccountedFo
rUsingEquityMethodThat
WillNotBeReclassifiedToP
rofitOrLossNetOfTax 

X duration, credit label Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīto asociēto uzņēmumu un 
kopuzņēmumu pārējo apvienoto ienākumu aprēķinā atspoguļoto 
ienākumu daļa, kas netiks pārklasificēta uz peļņu vai zaudējumiem, 
pēc nodokļu atskaitīšanas 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
82.A punkts 

documentation Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīto asociēto uzņēmumu un 
kopuzņēmumu citu peļņas vai zaudējumu aprēķinā atspoguļoto 
ienākumu daļa, kas netiks pārklasificēta uz peļņu vai zaudējumiem, 
pēc nodokļu atskaitīšanas. 

ifrs-full ShareOfProfitLossOfAssoc
iatesAccountedForUsingEq
uityMethod 

X duration, credit label Peļņas (zaudējumu) daļa asociētajos uzņēmumos, uzskaitot pēc pašu 
kapitāla metodes 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts 

documentation Uzņēmuma peļņas (zaudējumu) daļa asociētos uzņēmumos, 
uzskaitot pēc pašu kapitāla metodes. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi 
[member]; Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīti ieguldījumi; Peļņa 
(zaudējumi)]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1237 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ShareOfProfitLossOfAssoc
iatesAndJointVenturesAcco
untedForUsingEquityMeth
od 

X duration, credit label Peļņas (zaudējumu) daļa asociētos uzņēmumos un kopuzņēmumos, 
uzskaitot pēc pašu kapitāla metodes 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
82. punkta c) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: Spēkā no 9. 
SFPS, 4. SFPS 39.M punkta 
b) apakšpunkta pirmās piemēro 
šanas reizes, informācijas atklā 
šana: 8. SFPS 23. punkta 
g) apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 8. SFPS 28. punkta 
e) apakšpunkts 

documentation Uzņēmuma peļņas (zaudējumu) daļa asociētos uzņēmumos un 
kopuzņēmumos, uzskaitot pēc pašu kapitāla metodes. [Skatīt: 
Asociētie uzņēmumi [member]; Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīti 
ieguldījumi; Kopuzņēmumi [member]; Peļņa (zaudējumi)] 

totalLabel Kopējā peļņas (zaudējumu) daļa asociētos uzņēmumos un kopuz 
ņēmumos, uzskaitot pēc pašu kapitāla metodes 

ifrs-full ShareOfProfitLossOfAssoc
iatesAndJointVenturesAcco
untedForUsingEquityMeth
odAbstract 

label Peļņas (zaudējumu) daļa asociētos uzņēmumos un kopuzņēmumos, 
uzskaitot pēc pašu kapitāla metodes [abstract] 

ifrs-full ShareOfProfitLossOfConti
nuingOperationsOfAssociat
esAndJointVenturesAccou
ntedForUsingEquityMethod 

X duration, credit label Peļņas (zaudējumu) daļa no turpināmām darbībām asociētajos 
uzņēmumos un kopuzņēmumos, uzskaitot pēc pašu kapitāla 
metodes 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B16. punkta a) apakšpunkts 

documentation Uzņēmuma peļņas (zaudējumu) daļa no turpināmām darbībām 
asociētos uzņēmumos un kopuzņēmumos, uzskaitot pēc pašu kapi
tāla metodes. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]; Turpināmās 
darbības [member]; Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīti ieguldī
jumi; Kopuzņēmumi [member]; Peļņa (zaudējumi) no turpināmām 
darbībām] 

ifrs-full ShareOfProfitLossOfDis
continuedOperationsOfAss
ociatesAndJointVenturesAc
countedForUsingEquityMe
thod 

X duration, credit label Peļņas (zaudējumu) daļa pēc nodokļiem no pārtrauktām darbībām 
asociētajos uzņēmumos un kopuzņēmumos, uzskaitot pēc pašu 
kapitāla metodes 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B16. punkta b) apakšpunkts 

documentation Uzņēmuma peļņas (zaudējumu) daļa pēc nodokļiem no pārtrauktām 
darbībām asociētajos uzņēmumos un kopuzņēmumos, uzskaitot pēc 
pašu kapitāla metodes. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]; 
Pārtrauktās darbības [member]; Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīti 
ieguldījumi; Kopuzņēmumi [member]; Peļņa (zaudējumi) no 
pārtrauktām darbībām]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1238 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ShareOfProfitLossOfJointV
enturesAccountedForUsing
EquityMethod 

X duration, credit label Peļņas (zaudējumu) daļa kopuzņēmumos, uzskaitot pēc pašu kapi
tāla metodes 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts 

documentation Uzņēmuma peļņas (zaudējumu) daļa kopuzņēmumos, uzskaitot pēc 
pašu kapitāla metodes. [Skatīt: Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīti 
ieguldījumi; Kopuzņēmumi [member]; Peļņa (zaudējumi)] 

ifrs-full ShareOfReclassificationAd
justmentsOnFinancialAsset
sThatHaveBeenDedesignat
edFromOverlayApproachB
eforeTax 

X duration, debit label Pārklasifikācijas korekciju daļa finanšu aktīviem, kuriem tika 
pārtraukta pārklājuma pieejas piemērošana, pirms nodokļu 
atskaitīšanas 

Informācijas atklāšana: Spēkā 
no 9. SFPS, 4. SFPS 
39.M punkta b) apakšpunkta 
pirmās piemērošanas reizes 

documentation Uzņēmuma pārklasifikācijas korekciju summas daļa attiecībā uz 
finanšu aktīviem, kuriem pārskata perioda laikā tika pārtraukta 
pārklājuma pieejas piemērošana, pirms nodokļu izdevumiem. 
Pārklasifikācijas korekcijas ir summas, ko no citiem ienākumiem, 
kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos pašreizējā vai iepriekšējā 
periodā, pārklasificē uz peļņu vai zaudējumiem pašreizējā periodā. 
[Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi] 

ifrs-full ShareOfReclassificationAd
justmentsOnFinancialAsset
sThatHaveBeenDedesignat
edFromOverlayApproachN
etOfTax 

X duration, debit label Pārklasifikācijas korekciju daļa finanšu aktīviem, kuriem tika 
pārtraukta pārklājuma pieejas piemērošana, pēc nodokļu 
atskaitīšanas 

Informācijas atklāšana: Spēkā 
no 9. SFPS, 4. SFPS 
39.M punkta b) apakšpunkta 
pirmās piemērošanas reizes 

documentation Uzņēmuma pārklasifikācijas korekciju summas daļa attiecībā uz 
finanšu aktīviem, kuriem pārskata perioda laikā tika pārtraukta 
pārklājuma pieejas piemērošana, atskaitot nodokļu izdevumus. 
Pārklasifikācijas korekcijas ir summas, ko no citiem ienākumiem, 
kas atzīti pārējos apvienotajos ienākumos pašreizējā vai iepriekšējā 
periodā, pārklasificē uz peļņu vai zaudējumiem pašreizējā periodā. 
[Skatīt: Pārējie apvienotie ienākumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1239 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ShareOfTotalComprehensi
veIncomeOfAssociatesAnd
JointVenturesAccountedFo
rUsingEquityMethod 

X duration, credit label Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīto asociēto uzņēmumu un 
kopuzņēmumu kopējos apvienotos ienākumos atspoguļoto ienā
kumu daļa 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B16. punkta d) apakšpunkts 

documentation Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīto asociēto uzņēmumu un 
kopuzņēmumu kopējos apvienotos ienākumos atspoguļoto ienā
kumu uzņēmuma daļa. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]; 
Kopuzņēmumi [member]; Pēc pašu kapitāla metodes uzskaitīti 
ieguldījumi] 

ifrs-full SharePremium X instant, credit label Akciju emisijas uzcenojums Piemērs: 1. SGS 78. punkta 
e) apakšpunkts 

documentation Saņemtā vai saņemamā summa no uzņēmuma akciju emisijas, 
pārsniedzot nominālo vērtību. 

ifrs-full SharePremiumMember member label Akciju kapitāls [member] Informācijas atklāšana: 1. SGS 
106. punkts 

documentation Šis elements apzīmē saņemto vai saņemamo summu no uzņēmuma 
akciju emisijas, pārsniedzot nominālo vērtību. 

ifrs-full SharesInEntityHeldByEntit
yOrByItsSubsidiariesOrAss
ociates 

shares label Uzņēmuma akciju skaits, kas ir uzņēmuma vai tā meitasuzņēmumu 
vai asociēto uzņēmumu turējumā 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
79. punkta a) apakšpunkta 
vi) punkts 

documentation Uzņēmuma akciju skaits, kas ir uzņēmuma vai tā meitasuzņēmumu 
vai asociēto uzņēmumu turējumā. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi 
[member]; Meitasuzņēmumi [member]] 

ifrs-full SharesReservedForIssueUn
derOptionsAndContractsFo
rSaleOfShares 

shares label To akciju skaits, kas rezervētas publiskošanai, uz kurām attiecas 
iespēju līgumi un līgumi akciju pārdošanai 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
79. punkta a) apakšpunkta 
vii) punkts 

documentation To akciju skaits, kas rezervētas publiskošanai, uz kurām attiecas 
iespēju līgumi un līgumi akciju pārdošanai.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1240 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full Kuģi X instant, debit 
label 

label Kuģi Piemērs: 16. SGS 37. punkta 
d) apakšpunkts 

documentation To pamatlīdzekļu summa, kas atspoguļo uzņēmuma darbībās 
izmantotus jūras kuģus. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

ifrs-full ShipsMember member label Kuģi [member] Piemērs: 16. SGS 37. punkta 
d) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē to pamatlīdzekļu klasi, kas atspoguļo uzņē
muma darbībās izmantotus jūras kuģus. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

ifrs-full ShorttermBorrowings X instant, credit label Īstermiņa aizņēmumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Īstermiņa aizņēmumu summa. [Skatīt: Aizņēmumi] 

ifrs-full ShorttermBorrowingsMem
ber 

member label Īstermiņa aizņēmumi [member] Piemērs: 7. SGS C punkts. Sais
tību, kas izriet no finansēšanas 
darbībām, saskaņošana, piemērs: 
7. SGS 44.C punkts documentation Šis elements apzīmē īstermiņa aizņēmumus. [Skatīt: Aizņēmumi] 

ifrs-full ShorttermContractsMember member label Īstermiņa līgumi [member] Piemērs: 15. SFPS B89. punkta 
e) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē īstermiņa līgumus ar klientiem. 

ifrs-full ShorttermDepositsClassifie
dAsCashEquivalents 

X instant, debit 
label 

label Īstermiņa noguldījumi, ko klasificē kā naudas ekvivalentus Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
45. punkts 

documentation Naudas ekvivalentu klasifikācija, kas atspoguļo īstermiņa noguldī
jumus. [Skatīt: Naudas ekvivalenti]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1241 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ShorttermDepositsNotClass
ifiedAsCashEquivalents 

X instant, debit 
label 

label Īstermiņa noguldījumi, ko neklasificē kā naudas ekvivalentus Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Uzņēmuma turētu īstermiņa noguldījumu summa, ko neklasificē kā 
naudas ekvivalentus. [Skatīt: Naudas ekvivalenti] 

ifrs-full ShorttermEmployeeBenefit
sAccruals 

X instant, credit label Darbinieku īstermiņa pabalstu uzkrātās saistības Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkts 

documentation Uzkrāto saistību summa darbinieku pabalstiem (kas nav darba 
attiecību izbeigšanas pabalsti), kurus paredzēts pilnībā nomaksāt 
divpadsmit mēnešu laikā pēc tā perioda beigām, kurā darbinieki 
veic attiecīgos pakalpojumus. [Skatīt: Uzkrātās saistības, kas klasi
ficētas kā pārskata perioda] 

ifrs-full ShorttermEmployeeBenefit
sExpense 

X duration, debit label Darbinieku īstermiņa pabalstu izdevumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Izdevumu summa no darbinieku pabalstiem (kas nav darba attiecību 
izbeigšanas pabalsti), kurus paredzēts pilnībā nomaksāt divpadsmit 
mēnešu laikā pēc tā perioda beigām, kurā darbinieki veic attiecīgos 
pakalpojumus. 

totalLabel Darbinieku īstermiņa pabalstu izdevumi kopā 

ifrs-full ShorttermEmployeeBenefit
sExpenseAbstract 

label Darbinieku īstermiņa pabalstu izdevumi [abstract] 

ifrs-full ShorttermInvestmentsClass
ifiedAsCashEquivalents 

X instant, debit 
label 

label Īstermiņa ieguldījumi, ko klasificē kā naudas ekvivalentus Vispārpieņemta prakse: 7. SGS 
45. punkts 

documentation Naudas ekvivalentu klasifikācija, kas atspoguļo īstermiņa ieguldī
jumus. [Skatīt: Naudas ekvivalenti]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1242 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ShorttermLegalProceedings
Provision 

X instant, credit label Īstermiņa tiesvedību uzkrājums Piemērs: 37. SGS –, piemērs: 
10. Tiesas lieta, piemērs: 37. SGS 
87. punkts documentation Īstermiņa uzkrājuma summa tiesvedībām. [Skatīt: Tiesvedību 

uzkrājums] 

ifrs-full ShorttermMiscellaneousOt
herProvisions 

X instant, credit label Īstermiņa dažādi citi uzkrājumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkta d) apakšpunkts 

documentation Dažādu citu īstermiņa uzkrājumu summa. [Skatīt: Dažādi citi 
uzkrājumi] 

ifrs-full ShorttermOnerousContracts
Provision 

X instant, credit label Īstermiņa apgrūtinoša līguma uzkrājums Piemērs: 37. SGS 66. punkts 

documentation Īstermiņa uzkrājuma summa apgrūtinošiem līgumiem. [Skatīt: 
Apgrūtinoša līguma nodrošinājums] 

ifrs-full ShorttermProvisionForDec
ommissioningRestorationA
ndRehabilitationCosts 

X instant, credit label Īstermiņa uzkrājums likvidācijas, atjaunošanas un rehabilitācijas 
izmaksām 

Piemērs: 37. SGS D punkts, 
piemēri: informācijas atklāšana, 
Piemērs: 37. SGS 8. punkts 

documentation Īstermiņa uzkrājuma summa likvidācijas, atjaunošanas un rehabili
tācijas izmaksām. [Skatīt: Uzkrājumi ekspluatācijas pārtraukšanas, 
atjaunošanas un rehabilitācijas izmaksām] 

ifrs-full ShorttermRestructuringPro
vision 

X instant, credit label Īstermiņa pārstrukturēšanas uzkrājums Piemērs: 37. SGS 70. punkts 

documentation Īstermiņa uzkrājuma summa pārstrukturēšanai. [Skatīt: Pārstruktu
rēšanas uzkrājums] 

ifrs-full ShorttermWarrantyProvision X instant, credit label Īstermiņa garantijas uzkrājums Piemērs: 37. SGS –, piemērs: 
1. Garantijas, piemērs: 37. SGS 
87. punkts documentation Īstermiņa uzkrājuma summa garantijai. [Skatīt: Garantijas 

uzkrājums] 

ifrs-full SignificantInterestRateBen
chmarksSubjectToInterestR
ateBenchmarkReformMem
ber 

member label Būtiski procentu likmju etaloni, uz kuriem attiecas procentu likmju 
etalonu reformai [member] 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.J punkta b) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē visus nozīmīgos procentu likmju etalonus, uz 
kuriem attiecas procentu likmju etalonu reforma.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1243 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full SignificantInvestmentsInAs
sociatesAxis axis label 

axis label Asociētie uzņēmumi [axis] Informācijas atklāšana: 27. SGS 
16. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 
17. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B4. punkta d) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.J punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī, 
informācijas atklāšana: Spēkā 
no 9. SFPS, 4. SFPS 
39.M punkta pirmās piemēro 
šanas reizes 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full SignificantInvestmentsIn
SubsidiariesAxis axis 

axis label Meitasuzņēmumi [axis] Informācijas atklāšana: 27. SGS 
16. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 
17. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B4. punkta a) apakšpunkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full SignificantUnobservableIn
putAssets 

X.XX instant label Svarīgi nenovērojami dati, aktīvi Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts 

documentation Svarīgu nenovērojamu datu vērtība, kuri izmantoti aktīvu patiesās 
vērtības novērtēšanā. 

ifrs-full SignificantUnobservableIn
putEntitysOwnEquityInstru
ments 

X.XX instant label Svarīgi nenovērojami dati – uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts 

documentation Svarīgu nenovērojamu datu vērtība, kas izmantoti uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumentu patiesās vērtības novērtēšanā. 

ifrs-full SignificantUnobservableIn
putLiabilities 

X.XX instant label Svarīgi nenovērojami dati, saistības Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts 

documentation Svarīgu nenovērojamu datu vērtība, kuri izmantoti saistību patiesās 
vērtības novērtēšanā. 

ifrs-full SixYearsBeforeReportingY
earMember 

member label Seši gadi pirms pārskata gada [member] Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
130. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra documentation Šis elements apzīmē gadu, kas beidzās sešus gadus pirms pārskata 

gada beigām.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1244 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full SocialSecurityContributions X duration, debit label Sociālās apdrošināšanas iemaksas Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
9. punkts 

documentation Darbinieku pabalstu izdevumu klase, kas atspoguļo sociālās apdro 
šināšanas iemaksas. [Skatīt: Darbinieku pabalstu izdevumi] 

ifrs-full SpareParts X instant, debit 
label 

label Apgrozāmās rezerves daļas Vispārpieņemta prakse: 2. SGS 
37. punkts 

documentation To apgrozāmo krājumu klasifikācija, kas atspoguļo to rezerves daļu 
summu, ko tur rezervē un izmanto bojātu detaļu labošanai vai 
aizstāšanai. [Skatīt: Krājumi] 

ifrs-full StateDefinedBenefitPlansM
ember 

member label Valsts definēti pabalstu plāni [member] Informācijas atklāšana: 19. SGS 
45. punkts 

documentation Šis elements apzīmē definētus pabalstu plānus, kas ir noteikti 
tiesību aktos un attiecas uz visiem uzņēmumiem (vai visiem 
konkrētas kategorijas uzņēmumiem), un tos vada valsts vai 
pašvaldības, vai cita iestāde, kas nav pakļauta pārskatu sniedzēja 
uzņēmuma kontrolei vai ietekmei. [Skatīt: Definētu pabalstu plāni 
[member]] 

ifrs-full StatementOfCashFlowsAbs
tract 

label Naudas plūsmu pārskats [abstract] 

ifrs-full StatementOfChangesInEqui
tyAbstract 

label Pašu kapitāla izmaiņu pārskats [abstract] 

ifrs-full StatementOfChangesInEqui
tyLineItems 

line items label Pašu kapitāla izmaiņu pārskats, [line items] 

documentation Rindas posteņi ir tabulā iekļautie jēdzieni. Šos jēdzienus izmanto, 
lai uzrādītu informāciju saistībā ar elementiem, kas definēti vienā 
vai vairākās tabulas asīs.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1245 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full StatementOfChangesInEqui
tyTable 

table label Pašu kapitāla izmaiņu pārskats [table] Informācijas atklāšana: 1. SGS 
106. punkts 

documentation Grafiks informācijas atklāšanai saistībā ar kapitāla izmaiņām. 

ifrs-full StatementOfChangesInNet
AssetsAvailableForBenefits
Abstract 

label Pārskats par pabalstiem pieejamo neto aktīvu izmaiņām [abstract] 

ifrs-full StatementOfComprehensiv
eIncomeAbstract 

label Apvienoto ienākumu pārskats [abstract] 

ifrs-full StatementOfFinancialPositi
onAbstract 

label Finanšu stāvokļa pārskats [abstract] 

ifrs-full StatementOfIFRSComplian
ce 

text block label Paziņojums par atbilstību SFPS [text block] Informācijas atklāšana: 1. SGS 
16. punkts 

documentation Skaidrs un bezierobežojumu paziņojums par atbilstību visām SFPS 
prasībām. 

ifrs-full StatementOfProfitOrLossA
ndOtherComprehensiveInc
omeAbstract 

label Peļņas vai zaudējumu un pārējo apvienoto ienākumu pārskats 
[abstract] 

ifrs-full StatementThatComparative
InformationDoesNotCompl
yWithIFRS7AndIFRS9 

text label Paziņojums, ka salīdzināmā informācija neatbilst 7. SFPS un 9. 
SFPS. 

Informācijas atklāšana: 1. SFPS 
E2. punkta b) apakšpunkts 

documentation Paziņojums, ka salīdzināmā informācija neatbilst 7. SFPS un 9. 
SFPS. 

ifrs-full StatementThatEntityApplie
sParagraph20OfIFRS17InD
eterminingGroupsOfInsura
nceContracts 

text label Paziņojums par to, ka uzņēmums piemēro 17. SFPS 20. punktu, 
nosakot apdrošināšanas līgumu grupas 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
126. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Paziņojums par to, ka uzņēmums piemēro 17. SFPS 20. punktu, 
nosakot apdrošināšanas līgumu grupas, kurām tas piemēro 
17. SFPS noteiktās atzīšanas un novērtēšanas prasības. [Skatīt: 
Apdrošināšanas līgumi [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1246 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full StatementThatEntityDoes
NotDisclosePreviouslyUn
publishedInformationA
boutClaimsDevelopmentT
hatOccurredEarlierThanFiv
eYearsBeforeEndOfAnnual
ReportingPeriodInWhichIt
FirstAppliesIFRS17 

text label Paziņojums par to, ka uzņēmums neatklāj iepriekš nepublicētu 
informāciju par prasījumu attīstību, kas notikusi agrāk nekā piecus 
gadus pirms tā gada pārskata perioda beigām, kurā tas pirmo reizi 
piemēro 17. SFPS 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
C28. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Paziņojums par to, ka uzņēmums neatklāj iepriekš nepublicētu 
informāciju par prasījumu attīstību, kas notikusi agrāk nekā piecus 
gadus pirms tā gada pārskata perioda beigām, kurā tas pirmo reizi 
piemēro 17. SFPS. 

ifrs-full StatementThatEntityElected
ToUseExemptionThatPer
mitsEntityToRetainAccoun
tingPoliciesForFinancialIns
trumentsAppliedByAssocia
teOrJointVentureWhenApp
lyingEquityMethod 

text label Paziņojums par to, ka uzņēmums izvēlējās izmantot atbrīvojumu, 
kas ļauj uzņēmumam saglabāt grāmatvedības politiku attiecībā uz 
finanšu instrumentiem, kurus piemēro asociētais uzņēmums vai 
kopuzņēmums, piemērojot pašu kapitāla metodi 

Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.I punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Paziņojums par to, ka uzņēmums izvēlējās izmantot atbrīvojumu, 
kas ļauj uzņēmumam saglabāt grāmatvedības politiku attiecībā uz 
finanšu instrumentiem, kurus piemēro asociētais uzņēmums vai 
kopuzņēmums, piemērojot pašu kapitāla metodi. 

ifrs-full StatementThatEntityHasC
hosenPracticalExpedientW
henAssessingWhetherContr
actIsOrContainsLeaseAtDa
teOfInitialApplicationOfIF
RS16 

text label Paziņojums, ka uzņēmums ir izvēlējies praktisko paņēmienu, 
novērtējot, vai līgums ir noma vai ietver nomu 16. SFPS sākotnējās 
piemērošanas dienā 

Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
C4. punkts 

documentation Paziņojums, ka uzņēmums ir izvēlējies praktisko paņēmienu 
16. SFPS C3. punktā, novērtējot, vai līgums ir noma vai ietver 
nomu 16. SFPS sākotnējās piemērošanas dienā. 

ifrs-full ifrs-full StatementThat 
InsurerIsApplyingOverlay
Approach 

text label Paziņojums, ka apdrošinātājs piemēro pārklājuma pieeju Informācijas atklāšana: Spēkā 
no 9. SFPS, 4. SFPS 39.L punkta 
a) apakšpunkta pirmās piemēro 
šanas reizes documentation Paziņojums, ka apdrošinātājs piemēro pārklājuma pieeju.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1247 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full StatementThatInsurerIsApp
lyingTemporaryExemption
FromIFRS9 

text label Paziņojums par to, ka apdrošinātājs piemēro pagaidu atbrīvojumu 
no 9. SFPS 

Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.C punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Paziņojums par to, ka apdrošinātājs piemēro pagaidu atbrīvojumu 
no 9. SFPS. 

ifrs-full StatementThatInsurerNoLo
ngerQualifiesToApplyTem
poraryExemptionFromIFR
S9 

text label Paziņojums par to, ka apdrošinātājs vairs nevar pretendēt uz 
pagaidu atbrīvojumu no 9. SFPS 

Informācijas atklāšana: 4. SFPS 
39.D punkta a) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Paziņojums par to, ka apdrošinātājs vairs nevar pretendēt uz 
pagaidu atbrīvojumu no 9. SFPS. 

ifrs-full StatementThatInvestmentE
ntityIsRequiredToApplyEx
ceptionFromConsolidation 

text label Paziņojums, ka ieguldījumu sabiedrībai ir jāpiemēro izņēmums 
attiecībā uz konsolidāciju 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
19.A punkts 

documentation Paziņojums, ka ieguldījumu sabiedrībai ir jāpiemēro izņēmums 
attiecībā uz konsolidāciju. [Skatīt: Informācijas atklāšana par 
ieguldījumu sabiedrībām [text block]] 

ifrs-full StatementThatInvestmentE
ntityPreparesSeparateFinan
cialStatementsAsItsOnlyFi
nancialStatements 

text label Paziņojums, ka ieguldījumu sabiedrība sagatavo atsevišķos finanšu 
pārskatus kā savus vienīgos finanšu pārskatus 

Informācijas atklāšana: 27. SGS 
16.A punkts 

documentation Paziņojums, ka ieguldījumu sabiedrība sagatavo atsevišķos finanšu 
pārskatus kā savus vienīgos finanšu pārskatus. [Skatīt: Informācijas 
atklāšana par ieguldījumu sabiedrībām [text block]; Atsevišķi 
[member]] 

ifrs-full StatementThatLesseeAccou
ntsForLeasesOfLowvalueA
ssetsUsingRecognitionExe
mption 

text label Paziņojums, ka nomnieks uzskaita zemas vērtības aktīvu nomu, 
izmantojot atzīšanas izņēmumu 

Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
60. punkts 

documentation Paziņojums, ka nomnieks uzskaita zemas vērtības aktīvu nomu, 
izmantojot atzīšanas izņēmumu 16. SFPS 6. punktā.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1248 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full StatementThatLesseeAccou
ntsForShorttermLeasesUsin
gRecognitionExemption 

text label Paziņojums, ka nomnieks uzskaita īstermiņa nomu, izmantojot 
atzīšanas izņēmumu 

Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
60. punkts 

documentation Paziņojums, ka nomnieks uzskaita īstermiņa nomu, izmantojot 
atzīšanas izņēmumu 16. SFPS 6. punktā. Īstermiņa noma ir noma, 
kuras termiņš sākuma datumā ir 12 mēneši vai mazāk. Noma, kurā 
ietverta pirkšanas iespēja, nav īstermiņa noma. 

ifrs-full StatementThatLesseeAp
pliedPracticalExpedientIn
Paragraph46AOfIFR
S16ToAllRentConcession
sOccurringAsDirectConseq
uenceOfCovid19Pandemic
ThatMeetConditionsInPara
graph46BOfIFRS16 

text label Paziņojums, ka nomnieks ir piemērojis 16. SFPS 46.A punktā 
paredzēto praktisko paņēmienu visām nomas koncesijām, kas 
radušās tieši Covid-19 pandēmijas dēļ un atbilst 16. SFPS 
46.B punkta nosacījumiem 

Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
60.A punkta a) apakšpunkts 

documentation Paziņojums, ka nomnieks ir piemērojis 16. SFPS 46.A punktā 
paredzēto praktisko paņēmienu visām nomas koncesijām, kas 
radušās tieši Covid-19 pandēmijas dēļ un atbilst 16. SFPS 
46.B punkta nosacījumiem. 

ifrs-full StatementThatLesseeUse
sPracticalExpedientsWhe
nApplyingIFRS16Retrospe
ctivelyToLeasesClassified
AsOperatingLeasesApplyin
gIAS17 

text label Paziņojums, ka nomnieks izmanto praktisko paņēmienu, retrospek
tīvi piemērojot 16. SFPS nomai, ko klasificē kā operatīvo nomu, 
piemērojot 17. SGS 

Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
C13. punkts 

documentation Paziņojums, ka nomnieks izmanto vienu vai vairākus 16. SFPS 
C10. punktā noteiktos praktiskos paņēmienus, saskaņā ar 
C5. punkta b) apakšpunktu retrospektīvi piemērojot 16. SFPS 
nomai, ko klasificē kā operatīvo nomu, piemērojot 17. SGS. 

ifrs-full ifrs-full StatementThat 
PracticalExpedientAboutEx
istenceOfSignificantFinanci
ngComponentHasBeenUsed 

text label Paziņojums, ka ir izmantots praktiskais paņēmiens par nozīmīga 
finanšu komponenta esamību 

Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
129. punkts 

documentation Paziņojums, ka ir izmantots praktiskais paņēmiens par nozīmīga 
finanšu komponenta esamību līgumā ar klientu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1249 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full StatementThatPracticalExp
edientAboutIncrementalCo
stsOfObtainingContractHas
BeenUsed 

text label Paziņojums, ka ir izmantots praktiskais paņēmiens par līguma 
iegūšanas papildu izmaksām 

Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
129. punkts 

documentation Paziņojums, ka ir izmantots praktiskais paņēmiens par klienta 
līguma iegūšanas papildu izmaksām. 

ifrs-full StatementThatRateRegulat
orIsRelatedParty 

text label Paziņojums, ka likmju regulators ir saistītā puse Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
30. punkta b) apakšpunkts 

documentation Paziņojums, ka likmju regulators ir uzņēmumu saistītā puse. [Skatīt: 
Apraksts par likmju regulatora(-u) identitāti; Saistītās puses 
[member]] 

ifrs-full StatementThatRegulatoryD
eferralAccountBalanceIsNo
LongerFullyRecoverableOr
Reversible 

text label Paziņojums, ka regulatora noteikto atlikto kontu atlikums vairs nav 
pilnībā atgūstams vai apvēršams 

Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
36. punkts 

documentation Paziņojums, ka regulatora noteikto atlikto kontu atlikums vairs nav 
pilnībā atgūstams vai apvēršams. [Skatīt: Regulatora noteiktā atliktā 
konta atlikumi [member]] 

ifrs-full StatementThatThereWereN
oTransfersBetweenLevel1
AndLevel2OfFairValueHie
rarchyAssets 

text label Paziņojums par to, ka nenotika pārvedumi no patiesās vērtības 
hierarhijas pirmā līmeņa uz otro līmeni, aktīvi 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta c) apakšpunkts 

documentation Paziņojums par to, ka nenotika aktīvu pārvedumi no patiesās 
vērtības hierarhijas pirmā līmeņa uz otro līmeni attiecīgajā gadā. 

ifrs-full StatementThatThereWere
NoTransfersBetweenLeve
l1AndLevel2OfFairValueH
ierarchyEntitysOwnEquityI
nstruments 

text label Paziņojums par to, ka nenotika pārvedumi no patiesās vērtības 
hierarhijas pirmā līmeņa uz otro līmeni – uzņēmuma pašu kapitāla 
instrumenti 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta c) apakšpunkts 

documentation Paziņojums par to, ka nenotika uzņēmuma pašu kapitāla instru
mentu pārvedumi no patiesās vērtības hierarhijas pirmā līmeņa uz 
otro līmeni attiecīgajā gadā.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1250 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full StatementThatThereWereN
oTransfersBetweenLevel1
AndLevel2OfFairValueHie
rarchyLiabilities 

text label Paziņojums par to, ka nenotika pārvedumi no patiesās vērtības 
hierarhijas pirmā līmeņa uz otro līmeni, saistības 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta c) apakšpunkts 

documentation Paziņojums par to, ka nenotika saistību pārvedumi no patiesās 
vērtības hierarhijas pirmā līmeņa uz otro līmeni attiecīgajā gadā. 

ifrs-full StatementThatThereWereN
oTransfersBetweenLevel1L
evel2OrLevel3OfFairValue
HierarchyAssets 

text label Paziņojums par to, ka nenotika pārvedumi no patiesās vērtības 
hierarhijas starp pirmo līmeni, otro līmeni vai trešo līmeni, aktīvi 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta c) apakšpunkts, 
vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
iv) punkts 

documentation Paziņojums par to, ka nenotika aktīvu pārvedumi no patiesās 
vērtības hierarhijas starp pirmo līmeni, otro līmeni vai trešo līmeni 
attiecīgajā gadā. 

ifrs-full StatementThatThereWere
NoTransfersBetweenLeve
l1Level2OrLevel3OfFairVa
lueHierarchyEntitysOwnEq
uityInstruments 

text label Paziņojums par to, ka nenotika pārvedumi no patiesās vērtības 
hierarhijas starp pirmo līmeni, otro līmeni vai trešo līmeni – 
uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta c) apakšpunkts, 
vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
iv) punkts documentation Paziņojums par to, ka nenotika uzņēmuma pašu kapitāla instru

mentu pārvedumi no patiesās vērtības hierarhijas starp pirmo līmeni, 
otro līmeni vai trešo līmeni attiecīgajā gadā. 

ifrs-full StatementThatThereWereN
oTransfersBetweenLevel1L
evel2OrLevel3OfFairValue
HierarchyLiabilities 

text label Paziņojums par to, ka nenotika pārvedumi no patiesās vērtības 
hierarhijas starp pirmo līmeni, otro līmeni vai trešo līmeni, saistības 

Vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta c) apakšpunkts, 
vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
iv) punkts 

documentation Paziņojums par to, ka nenotika saistību pārvedumi no patiesās 
vērtības hierarhijas starp pirmo līmeni, otro līmeni vai trešo līmeni 
attiecīgajā gadā. 

ifrs-full StatementThatUnadjustedC
omparativeInformationHas
BeenPreparedOnDifferentB
asis 

text label Paziņojums, ka nekoriģēta salīdzinoša informāciju ir sagatavota, 
pamatojoties uz atšķirīgiem principiem 

Informācijas atklāšana: 16. SGS 
80.A punkts, informācijas atklā 
šana: 27. SGS 18.I punkts, 
informācijas atklāšana: 38. SGS 
130.I punkts, informācijas atklā 
šana: 10 SFPS C6.B punkts, 
informācijas atklāšana: 11. SFPS 
C13.B punkts, informācijas 
atklāšana: 17. SFPS 
C27. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Paziņojums, ka nekoriģēta salīdzinoša informāciju finanšu pārskatos 
ir sagatavota, pamatojoties uz atšķirīgiem principiem.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1251 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full StatutoryReserve X instant, credit label Reglamentētā rezerve Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Pašu kapitāla sastāvdaļa, kas atbilst uz juridisku prasību pamata 
radītām rezervēm. 

ifrs-full StatutoryReserveMember member label Reglamentētā rezerve [member] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
108. punkts 

documentation Šis elements apzīmē pašu kapitāla sastāvdaļu, kas atbilst uz juri
disku prasību pamata radītām rezervēm. 

ifrs-full StructuredDebtAmountCon
tributedToFairValueOfPlan
Assets 

X instant, debit 
label 

label Strukturētais parāds – summa, kas iemaksāta plāna aktīvu patiesajā 
vērtībā 

Piemērs: 19. SGS 142. punkta 
h) apakšpunkts 

documentation Summa, kādu parāds, kas ir strukturēts, lai izpildītu konkrētu 
ieguldījuma mērķi, veido no definētu pabalstu plāna aktīvu patiesās 
vērtības. [Skatīt: Plāna aktīvi — patiesajā vērtībā; Definētu pabalstu 
plāni [member]] 

ifrs-full StructuredDebtPercentageC
ontributedToFairValueOfPl
anAssets 

X.XX instant label Strukturētais parāds – procentuālā daļa, kas iemaksāta plāna aktīvu 
patiesajā vērtībā 

Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
142. punkta h) apakšpunkts 

documentation Procentuālā daļa, kādu parāds, kas ir strukturēts, lai izpildītu 
konkrētu ieguldījuma mērķi, veido no definētu pabalstu plāna aktīvu 
patiesās vērtības. [Skatīt: Plāna aktīvi — patiesajā vērtībā; Definētu 
pabalstu plāni [member]] [Pretēji: Strukturētais parāds – summa, 
kas iemaksāta plāna aktīvu patiesajā vērtībā] 

ifrs-full SubclassificationsOfAssets
LiabilitiesAndEquitiesAbst
ract 

label Aktīvu, saistību un pašu kapitāla sīkāka klasifikācija [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1252 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full SubordinatedLiabilities X instant, credit label Subordinētās saistības Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation To saistību summa, kas ir subordinētas citām saistībām attiecībā uz 
prasījumiem. 

totalLabel Subordinētās saistības kopā 

ifrs-full SubordinatedLiabilities 
Abstract 

label Subordinētās saistības [abstract] 

ifrs-full SubscriptionCirculationRev
enue 

X duration, credit label Abonēšanas apgrozības ieņēmumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Apgrozības ieņēmumu summa abonēšanas rezultātā. [Skatīt: Ieņē
mumi; Apgrozības ieņēmumi] 

ifrs-full SubsequentRecognitionOf
DeferredTaxAssetsGoodwill 

(X) duration, credit label Vēlāka atlikto nodokļu aktīvu atzīšana – nemateriālā vērtība Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B67. punkta d) apakšpunkta 
iii) punkts documentation Nemateriālās vērtības samazinājums sakarā ar vēlāku atlikto 

nodokļu aktīvu atzīšanu uzņēmējdarbības apvienošanas novērtējuma 
perioda laikā. [Skatīt: Nemateriālā vērtība; Atliktā nodokļa aktīvi; 
Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

negatedLabel Vēlāka atlikto nodokļu aktīvu atzīšana – nemateriālā vērtība 

ifrs-full SubsidiariesMember 
member label 

member label Meitasuzņēmumi [member] Informācijas atklāšana: 24. SGS 
19. punkta c) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 27. SGS 
16. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 27. SGS 
17. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B4. punkta a) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē uzņēmumus, kas ir cita uzņēmuma kontrolē. 

ifrs-full SubsidiariesWithMaterialN
oncontrollingInterestsMem
ber 

member label Meitasuzņēmumi ar būtisku nekontrolējošo līdzdalību [member] Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
12. punkts 

documentation Šis elements apzīmē meitasuzņēmumus, kuru nekontrolējošā līdz
dalība ir būtiska pārskatu sniedzējam uzņēmumam. [Skatīt: Meita
suzņēmumi [member]; Nekontrolējoša līdzdalība]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1253 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full SummaryOfQuantitativeDa
taAboutWhatEntityManage
sAsCapital 

text label Kvantitatīvo datu kopsavilkums par pozīcijām, ko uzņēmums 
pārvalda kā kapitālu 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
135. punkta b) apakšpunkts 

documentation Kvantitatīvo datu kopsavilkums par pozīcijām, ko uzņēmums 
pārvalda kā kapitālu. 

ifrs-full SummaryQuantitativeData
AboutEntitysExposureToRi
sk 

text block label Kvantitatīvo datu kopsavilkums par uzņēmuma pakļautību riskam 
[text block] 

Informācijas atklāšana: 7.SFPS 
34. punkta a) apakšpunkts 

documentation Informācijas atklāšana attiecība uz kvantitatīvo datu kopsavilkumu 
par uzņēmuma pakļautību finanšu instrumenta radītiem riskiem. Šo 
informācijas atklāšanu balsta uz informāciju, kas iekšēji sniegta 
uzņēmuma galvenajai vadībai, piemēram, uzņēmuma valdei vai 
izpilddirektoram. [Skatīt: Finanšu instrumenti — klase [member]; 
Uzņēmuma vai tā mātesuzņēmuma galvenais vadošais personāls 
[member]] 

ifrs-full SummaryQuantitativeData
AboutPuttableFinancialInst
rumentsClassifiedAsEquity
Instruments 

text label Kvantitatīvo datu kopsavilkums par pieprasāmiem finanšu instru
mentiem, ko klasificē kā pašu kapitāla instrumentus 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
136.A punkta a) apakšpunkts 

documentation Kvantitatīvo datu kopsavilkums par pieprasāmiem finanšu instru
mentiem, ko klasificē kā pašu kapitāla instrumentus. [Skatīt: 
Finanšu instrumenti — klase [member]] 

ifrs-full SummaryQuantitativeInfor
mationAboutExposureToRi
skThatArisesFromContract
sWithinScopeOfIFRS17Ex
planatory 

text block label Kvantitatīvas informācijas kopsavilkums par pakļautību riskam, kas 
izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. SFPS darbības joma [text 
block] 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
125. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra 

documentation Kvantitatīvas informācijas kopsavilkuma atklāšana par uzņēmuma 
pakļautību riskam, kas izriet no līgumiem, uz kuriem attiecas 17. 
SFPS darbības joma.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1254 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full SupportProvidedToStructur
edEntityWithoutHavingCo
ntractualObligationToDoSo 

X duration label Strukturētam uzņēmumam sniegts atbalsts bez līgumā noteikta 
pienākuma sniegt atbalstu 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
15. punkta a) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 12. SFPS 
30. punkta a) apakšpunkts 

documentation Strukturētam uzņēmumam sniegta finansiāla vai citāda atbalsta 
(piemēram, pērkot strukturētā uzņēmuma aktīvus vai emitētos 
finanšu instrumentus) summa bez līgumā noteikta pienākuma sniegt 
šo atbalstu, tostarp palīdzību iegūt finansiālu atbalstu. [Skatīt: 
Meitasuzņēmumi [member]; Nekonsolidēti strukturētie uzņēmumi 
[member]] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1255 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full SupportProvidedToSubsidi
aryWithoutHavingContract
ualObligationToDoSo 

X duration label Tā atbalsta veids, ko meitasuzņēmumam sniedz ieguldījumu 
sabiedrība vai tās meitasuzņēmumi, bez līgumā noteikta pienākuma 
sniegt atbalstu 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
19.E punkta a) apakšpunkts 

documentation Tā atbalsta summa, ko meitasuzņēmumam sniedz ieguldījumu 
sabiedrība vai tās meitasuzņēmumi, bez līgumā noteikta pienākuma 
sniegt atbalstu. [Skatīt: Informācijas atklāšana par ieguldījumu 
sabiedrībām [text block]; Meitasuzņēmumi [member]] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1256 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full SurplusDeficitInPlan X instant, debit 
label 

label Plāna pārsniegums (deficīts) Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
57. punkta a) apakšpunkts 

documentation Visu plāna aktīvu patiesā vērtība, no kuras atņemta definēto 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība. [Skatīt: Plāna aktīvi 
[member]] 

netLabel Neto plāna pārsniegums (deficīts) 

ifrs-full SurplusDeficitInPlanAbstra
ct 

label Plāna pārsniegums (deficīts) [abstract] 

ifrs-full SwapContractMember member label Mijmaiņas līgums [member] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē atvasinātu finanšu instrumentu, kas ietver 
naudas plūsmu apmaiņu starp līguma pusēm konkrēta perioda laikā. 
[Skatīt: Atvasinātie instrumenti [member]] 

ifrs-full TangibleExplorationAndEv
aluationAssets 

X instant, debit 
label 

label Materiāli izpētes un novērtēšanas aktīvi Informācijas atklāšana: 6. SFPS 
25. punkts 

documentation Izpētes un novērtēšanas aktīvu summa, kas atzīti kā materiāli aktīvi 
saskaņā ar uzņēmuma grāmatvedības politiku. [Skatīt: Izpētes un 
novērtēšanas aktīvi [member]] 

ifrs-full TangibleExplorationAndEv
aluationAssetsMember 

member label Materiāli izpētes un novērtēšanas aktīvi [member] Informācijas atklāšana: 6. SFPS 
25. punkts 

documentation Šis elements apzīmē to pamatlīdzekļu klasi, kas atspoguļo mater
iālus izpētes un novērtēšanas aktīvus. [Skatīt: Izpētes un novērtē 
šanas aktīvi [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1257 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full TaxationrelatedRegulatory
DeferralAccountBalancesM
ember 

member label Ar nodokļiem saistīti regulatora noteikto atlikto kontu atlikumi 
[member] 

Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
34. punkts 

documentation Šis elements apzīmē regulatora noteikto atlikto kontu atlikumu 
klases, kas attiecas uz nodokļiem. [Skatīt: Regulatora noteikto 
atlikto kontu atlikumu klases [member]] 

ifrs-full TaxBenefitArisingFromPre
viouslyUnrecognisedTax
LossTaxCreditOrTemporar
yDifferenceOfPriorPeriodU
sedToReduceCurrentTaxEx
pense 

(X) duration, credit label Nodokļa atvieglojumi, kas rodas no iepriekš neatzītiem iepriekšējā 
perioda nodokļa zaudējumiem, nodokļa kredīta vai pagaidu star
pības, ko lieto pārskata perioda nodokļa izdevumu samazināšanai 

Piemērs: 12. SGS 80. punkta 
e) apakšpunkts 

documentation To labuma atvieglojumu summa, kas rodas no iepriekš neatzītiem 
iepriekšējā perioda nodokļa zaudējumiem, nodokļa kredīta vai 
pagaidu starpības, ko lieto pārskata perioda nodokļa izdevumu 
samazināšanai. [Skatīt: Pagaidu starpības [member]; Neizmantoti 
nodokļa zaudējumi [member]; Neizmantoti nodokļa kredīti 
[member]] 

negatedLabel Nodokļa atvieglojumi, kas rodas no iepriekš neatzītiem iepriekšējā 
perioda nodokļa zaudējumiem, nodokļa kredīta vai pagaidu star
pības, ko lieto pārskata perioda nodokļa izdevumu samazināšanai 

ifrs-full TaxBenefitArisingFromPre
viouslyUnrecognisedTax
LossTaxCreditOrTemporar
yDifferenceOfPriorPeriodU
sedToReduceDeferredTaxE
xpense 

(X) duration, credit label Nodokļa atvieglojumi, kas rodas no iepriekš neatzītiem iepriekšējā 
perioda nodokļa zaudējumiem, nodokļa kredīta vai pagaidu star
pības, ko lieto atliktā nodokļa izdevumu samazināšanai 

Piemērs: 12. SGS 80. punkta 
f) apakšpunkts 

documentation Atvieglojuma summa, kas rodas no iepriekš neatzītiem iepriekšējā 
perioda nodokļa zaudējumiem, nodokļa kredīta vai pagaidu star
pības, ko lieto atliktā nodokļa izdevumu samazināšanai. [Skatīt: 
Atliktā nodokļa izdevumi (ienākumi); Pagaidu starpības [member]; 
Neizmantoti nodokļa zaudējumi [member]; Neizmantoti nodokļa 
kredīti [member]] 

negatedLabel Nodokļa atvieglojumi, kas rodas no iepriekš neatzītiem iepriekšējā 
perioda nodokļa zaudējumiem, nodokļa kredīta vai pagaidu star
pības, ko lieto atliktā nodokļa izdevumu samazināšanai



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1258 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full TaxContingentLiabilityMe
mber 

member label Iespējamās saistības par nodokļiem [member] Vispārpieņemta prakse: 37. SGS 
88. punkts 

documentation Šis elements apzīmē iespējamās saistības par nodokļiem. [Skatīt: 
Iespējamās saistības [member]] 

ifrs-full TaxEffectFromChangeInTa
xRate 

X duration, debit label Nodokļa likmes izmaiņu ietekme uz nodokļiem Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta c) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Summa, kas atspoguļo starpību starp nodokļa izdevumiem (ienā
kumiem) un grāmatvedības peļņas produktu, ko reizina ar piemē
rojamu(-ām) nodokļa likmi(-ēm), kas attiecas uz nodokļa likmes 
izmaiņām. [Skatīt: Grāmatvedības peļņa] 

ifrs-full TaxEffectOfExpenseNotDe
ductibleInDeterminingTaxa
bleProfitTaxLoss 

X duration, debit label Izdevumu, kuri nav atskaitāmi, nosakot ar nodokli apliekamo peļņu 
(nodokļa zaudējumus), ietekme uz nodokļiem 

Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta c) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Summa, kas atspoguļo starpību starp nodokļa izdevumiem (ienā
kumiem) un grāmatvedības peļņas produktu, ko reizina ar piemē
rojamu(-ām) nodokļa likmi(-ēm), kas attiecas uz izdevumiem, kuri 
nav atskaitāmi, nosakot ar nodokli apliekamo peļņu (nodokļa 
zaudējumus). [Skatīt: Grāmatvedības peļņa] 

ifrs-full TaxEffectOfForeignTaxRat
es 

X duration, debit label Ārvalstu nodokļa likmju ietekme uz nodokļiem Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta c) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Summa, kas atspoguļo starpību starp nodokļa izdevumiem (ienā
kumiem) un grāmatvedības peļņas produktu, ko reizina ar piemē
rojamu(-ām) nodokļa likmi(-ēm), kas attiecas uz ārvalstu nodokļa 
likmēm. [Skatīt: Grāmatvedības peļņa] 

ifrs-full TaxEffectOfImpairmentOf
Goodwill 

X duration, debit label Nemateriālās vērtības samazināšanās ietekme uz nodokļiem Vispārpieņemta prakse: 12. SGS 
81. punkta c) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Summa, kas atspoguļo starpību starp nodokļa izdevumiem (ienā
kumiem) un grāmatvedības peļņas produktu, ko reizina ar piemē
rojamu(-ām) nodokļa likmi(-ēm), kas attiecas uz nemateriālās 
vērtības samazināšanos. [Skatīt: Grāmatvedības peļņa; Nemateriālā 
vērtība]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1259 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full TaxEffectOfRevenuesExe
mptFromTaxation2011 

(X) duration, credit label Ieņēmumu atbrīvojuma no nodokļiem ietekme uz nodokļiem Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta c) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Summa, kas atspoguļo starpību starp nodokļa izdevumiem (ienā
kumiem) un grāmatvedības peļņas produktu, ko reizina ar piemē
rojamu(-ām) nodokļa likmi(-ēm), kas attiecas uz ieņēmumiem, kuri 
ir atbrīvoti no nodokļiem. [Skatīt: Grāmatvedības peļņa] 

negatedLabel Ieņēmumu atbrīvojuma no nodokļiem ietekme uz nodokļiem 

ifrs-full TaxEffectOfTaxLosses X duration, debit label Nodokļa zaudējumu ietekme uz nodokļiem Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta c) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Summa, kas atspoguļo starpību starp nodokļa izdevumiem (ienā
kumiem) un grāmatvedības peļņas produktu, ko reizina ar piemē
rojamu(-ām) nodokļa likmi(-ēm), kas attiecas uz nodokļa zaudēju
miem. [Skatīt: Grāmatvedības peļņa] 

ifrs-full TaxExpenseIncomeAtAppli
cableTaxRate 

X duration, debit label Nodokļa izdevumi (ienākumi) pēc piemērojamās nodokļa likmes Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta c) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Grāmatvedības peļņas produkts, ko reizina ar piemērojamu(-ām) 
nodokļa likmi(-ēm). [Skatīt: Grāmatvedības peļņa; Piemērojamā 
nodokļa likme] 

ifrs-full TaxExpenseIncomeRelatin
gToChangesInAccountingP
oliciesAndErrorsIncludedIn
ProfitOrLoss 

X duration, debit label Nodokļa izdevumi (ienākumi), kas attiecas uz izmaiņām grāmatve
dības politikā un kļūdām, kas iekļautas peļņā un zaudējumos 

Piemērs: 12. SGS 80. punkta 
h) apakšpunkts 

documentation Nodokļa izdevumu vai ieņēmumu summa saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un kļūdām, kas iekļautas peļņā un zaudē
jumos saskaņā ar 8. SGS, jo tos nevar aprēķināt retrospektīvi. 

ifrs-full TaxExpenseOfDiscontinue
dOperationAbstract 

label Nodokļa izdevumi (ienākumi) no pārtrauktām darbībām [abstract]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1260 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full TaxExpenseOtherThanInco
meTaxExpense 

X duration, debit label Nodokļa izdevumi, kas nav ienākuma nodokļa izdevumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts 

documentation Nodokļa izdevumu summa, atskaitot ienākuma nodokļa izdevumus. 

ifrs-full TaxExpenseRelatingToGai
nLossOnDiscontinuance 

X duration, debit label Nodokļa izdevumi (ienākumi), kas attiecas uz guvumiem (zaudē
jumiem) no pārtraukšanas 

Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta h) apakšpunkta 
i) punkts, informācijas atklāšana: 
5. SFPS 33. punkta b) apakšpun
kta iv) punktsdocumentation Nodokļa izdevumi (ienākumi), kas attiecas uz guvumiem (zaudē

jumiem) no pārtraukšanas, kad darbības tiek pārtrauktas. [Skatīt: 
Pārtrauktās darbības [member]] 

ifrs-full TaxExpenseRelatingToProf
itLossFromOrdinaryActivit
iesOfDiscontinuedOperatio
ns 

X duration, debit label Nodokļa izdevumi (ienākumi), kas attiecas uz peļņu (zaudējumiem) 
no pārtrauktu darbību parastās darbības 

Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta h) apakšpunkta 
ii) punkts, informācijas atklāšana: 
5. SFPS 33. punkta b) apakšpun
kta ii) punktsdocumentation Nodokļa izdevumi (ienākumi), kas attiecas uz peļņu (zaudējumiem) 

no rada pārtrauktu darbību parastās darbības. [Skatīt: Pārtrauktās 
darbības [member]; Peļņa (zaudējumi)] 

ifrs-full TaxRateEffectFromChange
InTaxRate 

X.XX duration label Nodokļa likmes izmaiņu ietekme uz nodokļa likmi Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta c) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Nodokļu likmes ietekme uz saskaņošanu starp vidējo faktisko 
nodokļa likmi un piemērojamo nodokļa likmi nodokļa likmes 
izmaiņu rezultātā. [Skatīt: Vidējā faktiskā nodokļa likme; Piemēro
jamā nodokļa likme] 

ifrs-full TaxRateEffectOfAdjustme
ntsForCurrentTaxOfPriorPe
riods 

X.XX duration label Iepriekšējo periodu pārskata perioda nodokļa korekciju ietekme uz 
nodokļa likmi 

Vispārpieņemta prakse: 12. SGS 
81. punkta c) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Nodokļu likmes ietekme uz saskaņošanu starp vidējo faktisko 
nodokļa likmi un piemērojamo nodokļa likmi iepriekšējo periodu 
pārskata perioda nodokļa korekciju rezultātā. [Skatīt: Vidējā 
faktiskā nodokļa likme; Piemērojamā nodokļa likme; Iepriekšējo 
periodu pārskata perioda nodokļu korekcijas]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1261 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full TaxRateEffectOfExpenseN
otDeductibleInDetermining
TaxableProfitTaxLoss 

X.XX duration label Izdevumu, kuri nav atskaitāmi, nosakot ar nodokli apliekamo peļņu 
(nodokļa zaudējumus), ietekme uz nodokļa likmi 

Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta c) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Nodokļu likmes ietekme uz saskaņošanu starp vidējo faktisko 
nodokļa likmi un piemērojamo nodokļa likmi izdevumu, kuri nav 
atskaitāmi, nosakot ar nodokli apliekamo peļņu, rezultātā. [Skatīt: 
Vidējā faktiskā nodokļa likme; Piemērojamā nodokļa likme] 

ifrs-full TaxRateEffectOfForeignTa
xRates 

X.XX duration label Ārvalstu nodokļa likmju ietekme uz nodokļa likmēm Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta c) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Nodokļu likmes ietekme uz saskaņošanu starp vidējo faktisko 
nodokļa likmi un piemērojamo nodokļa likmi ārvalstu nodokļa 
likmju piemērošanas rezultātā. [Skatīt: Vidējā faktiskā nodokļa 
likme; Piemērojamā nodokļa likme] 

ifrs-full TaxRateEffectOfImpairmen
tOfGoodwill 

X.XX duration label Nemateriālās vērtības samazināšanās ietekme uz nodokļa likmi Vispārpieņemta prakse: 12. SGS 
81. punkta c) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Nodokļu likmes ietekme uz saskaņošanu starp vidējo faktisko 
nodokļa likmi un piemērojamo nodokļa likmi nemateriālās vērtības 
samazināšanās rezultātā. [Skatīt: Vidējā faktiskā nodokļa likme; 
Piemērojamā nodokļa likme; Nemateriālā vērtība] 

ifrs-full TaxRateEffectOfRevenues
ExemptFromTaxation 

(X.XX) duration label Ieņēmumu atbrīvojuma no nodokļiem ietekme uz nodokļa likmi Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta c) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Nodokļu likmes ietekme uz saskaņošanu starp vidējo faktisko 
nodokļa likmi un piemērojamo nodokļa likmi tādu ieņēmumu 
rezultātā, kas ir atbrīvoti no nodokļiem. [Skatīt: Vidējā faktiskā 
nodokļa likme; Piemērojamā nodokļa likme] 

negatedLabel Ieņēmumu atbrīvojuma no nodokļiem ietekme uz nodokļa likmi



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1262 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full TaxRateEffectOfTaxLosses X.XX duration label Nodokļa zaudējumu ietekme uz nodokļa likmi Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta c) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Nodokļu likmes ietekme uz saskaņošanu starp vidējo faktisko 
nodokļa likmi un piemērojamo nodokļa likmi nodokļa zaudējumu 
rezultātā. [Skatīt: Vidējā faktiskā nodokļa likme; Piemērojamā 
nodokļa likme] 

ifrs-full TechnologybasedIntangible
AssetsMember 

member label Tehnoloģijā balstīti nemateriālie aktīvi [member] Vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
119. punkts 

documentation Šis elements apzīmē nemateriālo aktīvu klasi, kas ir tehnoloģijā 
balstīti aktīvi. Šādi aktīvi var iekļaut patentētu un nepatentētu 
tehnoloģiju, datubāzes, kā arī komercnoslēpumus. [Skatīt: Nemate
riālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

ifrs-full TechnologybasedIntangible
AssetsRecognisedAsOfAcq
uisitionDate 

X instant, debit 
label 

label Tehnoloģijā balstīti nemateriālie aktīvi, kurus atzīst no iegādes 
datuma 

Vispārpieņemta prakse: 3. SFPS 
B64. punkta i) apakšpunkts 

documentation Summa, kuru atzīst no to tehnoloģijā balstīto nemateriālo aktīvu 
iegādes datuma, kas tika iegādāti uzņēmējdarbības apvienošanā. 
[Skatīt: Tehnoloģijā balstīti nemateriālie aktīvi [member]; Uzņē
mējdarbības apvienošana [member]] 

ifrs-full TemporaryDifferenceMem
ber 

member label Pagaidu starpības [member] Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta g) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē starpības starp aktīva vai saistību nodokļa bāzi 
un tā uzskaites vērtību finanšu stāvokļa pārskatā. Pagaidu starpības 
var būt: a) ar nodokli apliekamās pagaidu starpības; vai b) atskai
tāmas pagaidu starpības. [Skatīt: Uzskaites vērtība [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1263 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full TemporaryDifferencesAsso
ciatedWithInvestmentsInSu
bsidiariesBranchesAndAss
ociatesAndInterestsInJoint
Ventures 

X instant label label Pagaidu starpības, kuras saistītas ar ieguldījumiem meitasuzņē
mumos, filiālēs un asociētajos uzņēmumos un līdzdalību kopīgās 
struktūrās un kurām nav atzītas atliktā nodokļa saistības 

Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta f) apakšpunkts 

documentation To pagaidu starpību kopsumma, kuras saistītas ar ieguldījumiem 
meitasuzņēmumos, filiālēs un asociētajos uzņēmumos un līdzdalību 
kopīgās struktūrās un kurām nav atzītas atliktā nodokļa saistības 
abu turpmāk minēto nosacījumu izpildes rezultātā: a) mātesuzņē
mums, ieguldītājs, kopīgas struktūras dalībnieks vai kopīgas struk
tūras operators var kontrolēt pagaidu starpības apvērses laiku; un 
b) ir ticams, ka tuvākajā laikā nenotiks pagaidu starpības apvērse. 
[Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]; Meitasuzņēmumi [member]; 
Pagaidu starpības [member]; Ieguldījumi meitasuzņēmumos, kas 
uzrādīti atsevišķos finanšu pārskatos] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1264 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full TemporaryDifferenceUnus
edTaxLossesAndUnusedTa
xCreditsAxis 

axis label Pagaidu starpība – neizmantoti nodokļa zaudējumi un neizmantoti 
nodokļa kredīti [axis] 

Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta g) apakšpunkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full TemporaryDifferenceUnus
edTaxLossesAndUnusedTa
xCreditsMember 

member [default] label Pagaidu starpība – neizmantoti nodokļa zaudējumi un neizmantoti 
nodokļa kredīti [member] 

Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta g) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē pagaidu starpības, neizmantotus nodokļa 
zaudējumus un neizmantotus nodokļa kredītus. Tas atspoguļo arī 
standarta vērtību asij “Pagaidu starpība – neizmantoti nodokļa 
zaudējumi un neizmantoti nodokļa kredīti”, ja neizmanto nevienu 
citu elementu. [Skatīt: Pagaidu starpības [member]; Neizmantotie 
nodokļa kredīti [member]; Neizmantotie nodokļa zaudējumi 
[member]] 

ifrs-full TerminationBenefitsExpense X duration, debit label Darba attiecību izbeigšanas pabalstu izmaksas Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
171. punkts 

documentation Izdevumu summa saistībā ar darba attiecību izbeigšanas pabalstiem. 
Darba attiecību izbeigšanas pabalsti ir darbinieku pabalsti, ko 
izsniedz pret darbinieka nodarbinātības izbeigšanu, kuri maksājami 
sakarā ar: a) uzņēmuma lēmumu izbeigt darbinieka nodarbinātību 
pirms parastā pensionēšanās datuma; vai b) darbinieka lēmumu 
pieņemt piedāvāto pabalstu atlīdzībā pret nodarbinātības izbeigšanu. 
[Skatīt: Darbinieku pabalstu izdevumi] 

ifrs-full ThreeYearsBeforeReportin
gYearMember 

member label Trīs gadi pirms pārskata gada [member] Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
130. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Šis elements apzīmē gadu, kas beidzās trīs gadus pirms pārskata 
gada beigām.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1265 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full TimeandmaterialsContracts
Member 

member label Līgumi par laiku un materiāliem [member] Piemērs: 15. SFPS B89. punkta 
d) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē līgumus par laiku un materiāliem ar klientiem. 

ifrs-full TimingAndReasonFor
TransferBetweenFinancial 
LiabilitiesAndEquityAttrib
utableToChangeInRedempt
ionProhibition 

text label Laika un iemesla apraksts pārvedumam starp finanšu saistībām un 
pašu kapitālu, kas ir attiecināms uz izpirkšanas aizlieguma izmaiņu 

Informācijas atklāšana: 2. SFPIK 
13. punkts 

documentation Laika un iemesla apraksts pārvedumam starp finanšu saistībām un 
pašu kapitālu, kas ir attiecināms uz izpirkšanas aizlieguma izmaiņu. 

ifrs-full TimingOfTransferOfGoods
OrServicesAxis 

axis label Preču vai pakalpojumu nodošanas grafiks [axis] Piemērs: 15. SFPS B89. punkta 
f) apakšpunkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full TimingOfTransferOfGoods
OrServicesMember 

member [default] label Preču vai pakalpojumu nodošanas grafiks [member] Piemērs: 15. SFPS B89. punkta 
f) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē visus preču vai pakalpojumu nodošanas 
grafikus līgumos ar klientiem. Tas atspoguļo arī standarta vērtību 
asij “Preču vai pakalpojumu nodošanas grafiks”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. 

ifrs-full TitleOfInitiallyAppliedIFRS text label Sākotnēji piemērota SFPS nosaukums Informācijas atklāšana: 8. SGS 
28. punkta a) apakšpunkts 

documentation Sākotnēji piemērota SFPS nosaukums. [Skatīt: SFPS [member]] 

ifrs-full TitleOfNewIFRS text label Jauna SFPS nosaukums Piemērs: 8. SGS 31. punkta 
a) apakšpunkts 

documentation Tāda jauna SFPS nosaukums, kas ir izdots, bet vēl nav stājies 
spēkā.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1266 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full TopOfRangeMember member label Diapazona augšējā robeža [member] Piemērs: 13. SFPS B6. punkts, 
piemērs: 13. SFPS IE63. punkts, 
informācijas atklāšana: 14. SFPS 
33. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
120. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 2. SFPS 
45. punkta d) apakšpunkts, 
vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 
7. punkts 

documentation Šis elements apzīmē diapazona augšējo robežu. 

ifrs-full ifrs-full TradeAndOther 
CurrentPayables 

X instant, credit label Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem un citi īstermiņa kreditoru 
parādi 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
54. punkta k) apakšpunkts 

documentation Īstermiņa parādu piegādātājiem un darbuzņēmējiem un citu īster
miņa kreditoru parādu summa. [Skatīt: Īstermiņa parādi piegādātā
jiem un darbuzņēmējiem; Citi īstermiņa kreditoru parādi] 

totalLabel Kopējie parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem un citi īstermiņa 
kreditoru parādi 

ifrs-full TradeAndOtherCurrentPay
ablesAbstract 

label Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem un citi īstermiņa kreditoru 
parādi [abstract] 

ifrs-full TradeAndOtherCurrentPay
ablesToRelatedParties 

X instant, credit label Īstermiņa parādi saistītajām pusēm Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkts 

documentation To īstermiņa parādu summa, kas pienākas saistītajām pusēm. 
[Skatīt: Saistītās puses [member]; Kreditoru parādi saistītām pusēm] 

ifrs-full TradeAndOtherCurrentPay
ablesToTradeSuppliers 

X instant, credit label Īstermiņa parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem Piemērs: 1. SGS 70. punkts, 
vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkts documentation Maksājumu īstermiņa summa, kas pienākas uzņēmuma darbībā 

izmantoto preču un pakalpojumu piegādātājiem. [Skatīt: Īstermiņa 
saistības; Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem] 

ifrs-full TradeAndOtherCurrentRec
eivables 

X instant, debit 
label 

label Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem un citi īstermiņa debitoru 
parādi 

Informācijas atklāšana: 1. SGS 
54. punkta h) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
78. punkta b) apakšpunkts documentation Pircēju un pasūtītāju īstermiņa parādu un citu īstermiņa debitoru 

parādu summa. [Skatīt: Pircēju un pasūtītāju īstermiņa parādi; Citi 
īstermiņa debitoru parādi] 

totalLabel Kopējie parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem un citi īstermiņa 
debitoru parādi



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1267 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full TradeAndOtherCurrentRec
eivablesAbstract 

label Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem un citi īstermiņa debitoru 
parādi [abstract] 

ifrs-full TradeAndOtherCurrentRec
eivablesDueFromRelatedPa
rties 

X instant, debit 
label 

label Īstermiņa parādi, kas pienākas no saistītajām pusēm Piemērs: 1. SGS 78. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation To īstermiņa parādu summa, kas pienākas no saistītajām pusēm. 
[Skatīt: Saistītās puses [member]] 

ifrs-full TradeAndOtherPayables X instant, credit label Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem un citi kreditoru parādi Informācijas atklāšana: 1. SGS 
54. punkta k) apakšpunkts 

documentation Parādu piegādātājiem un darbuzņēmējiem un citu kreditoru parādu 
summa. [Skatīt: Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem; Citi 
kreditoru parādi] 

totalLabel Kopējie parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem un citi kreditoru 
parādi 

ifrs-full TradeAndOtherPayablesAb
stract 

label Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem un citi kreditoru parādi 
[abstract] 

ifrs-full TradeAndOtherPayablesRe
cognisedAsOfAcquisitionD
ate 

(X) instant, credit label Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem un citi kreditoru parādi, 
kas atzīti no iegādes datuma 

Vispārpieņemta prakse: 3. SFPS 
B64. punkta i) apakšpunkts 

documentation Attiecībā uz parādiem piegādātājiem un darbuzņēmējiem un citiem 
kreditoru parādiem, kas pārņemti uzņēmējdarbības apvienošanas 
rezultātā, no iegādes datuma atzītā summa. [Skatīt: Parādi piegā
dātājiem un darbuzņēmējiem un citi kreditoru parādi; Uzņēmējdar
bības apvienošana [member]] 

negatedLabel Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem un citi kreditoru parādi, 
kas atzīti no iegādes datuma 

ifrs-full TradeAndOtherPayablesTo
RelatedParties 

X instant, credit label Kreditoru parādi saistītām pusēm Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkts 

documentation To kreditoru parādu summa, kas pienākas saistītajām pusēm. 
[Skatīt: Saistītās puses [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1268 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full TradeAndOtherPayablesTo
TradeSuppliers 

X instant, credit label Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkts 

documentation Maksājumu summa, kas pienākas uzņēmuma darbībā izmantoto 
preču un pakalpojumu piegādātājiem. 

ifrs-full TradeAndOtherPayablesUn
discountedCashFlows 

X instant, credit label Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem un citi kreditoru parādi – 
nediskontētas naudas plūsmas 

Piemērs: 7. SFPS B.11.D punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG31.A punkts 

documentation Līguma nediskontētu naudas plūsmu summa attiecībā uz parādiem 
piegādātājiem un darbuzņēmējiem un citiem kreditoru parādiem. 
[Skatīt: Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem un citi kreditoru 
parādi] 

ifrs-full TradeAndOtherReceivables X instant, debit 
label 

label Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem un citi debitoru parādi Informācijas atklāšana: 1. SGS 
54. punkta h) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 1. SGS 
78. punkta b) apakšpunkts 

documentation Pircēju un pasūtītāju parādu un citu debitoru parādu summa. [Skatīt: 
pircēju un pasūtītāju parādi; Citi debitoru parādi] 

totalLabel Kopējie parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem un citi debitoru 
parādi 

ifrs-full TradeAndOtherReceivables
Abstract 

label Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem un citi debitoru parādi 
[abstract] 

ifrs-full TradeAndOtherReceivables
DueFromRelatedParties 

X instant, debit 
label 

label Debitoru parādi, kas pienākas no saistītajām pusēm Piemērs: 1. SGS 78. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation To debitoru parādu summa, kas pienākas no saistītajām pusēm. 
[Skatīt: Saistītās puses [member]] 

ifrs-full TradeReceivables X instant, debit 
label 

label Pircēju un pasūtītāju parādi Piemērs: 1. SGS 78. punkta 
b) apakšpunkts 

documentation Summa, kas pienākas no klientiem par pārdotajām precēm un 
pakalpojumiem. 

ifrs-full TradeReceivablesMember 
member label 

member label Pircēju un pasūtītāju parādi [member] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.H punkta b) apakšpunkta 
iii) punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS 35.M punkta 
b) apakšpunkta iii) punkts, 
piemērs: 7. SFPS 35.N punkts 

documentation Šis elements apzīmē pircēju un pasūtītāju parādus. [Skatīt: Pircēju 
un pasūtītāju parādi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1269 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full TradingEquitySecuritiesMe
mber 

member label Tirdzniecībai turēti pašu kapitāla vērtspapīri [member] Piemērs: 13. SFPS 94. punkts, 
piemērs: 13. SFPS IE60. punkts 

documentation Šis elements apzīmē pašu kapitāla vērtspapīrus, kas a) galvenokārt 
iegādāti vai radīti ar mērķi tuvākajā nākotnē tos pārdot vai pārpirkt; 
vai b) kas sākotnējās atzīšanas brīdī ietilpst portfelī, kurā ir konkrēti 
noteikti finanšu instrumenti, kurus pārvalda kopā un attiecībā uz 
kuriem ir pierādījumi par nesenu faktisku īstermiņa peļņas gūšanu. 

ifrs-full TradingIncomeExpense X duration, credit label Tirdzniecības ienākumi (izdevumi) Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
85. punkts 

documentation Ar tirdzniecības aktīviem un saistībām saistītu ienākumu (izde
vumu) summa. 

totalLabel Kopējie tirdzniecības ienākumi (izdevumi) 

ifrs-full TradingIncomeExpenseAbs
tract 

label Tirdzniecības ienākumi (izdevumi) [abstract] 

ifrs-full TradingIncomeExpenseOn
DebtInstruments 

X duration, credit label Tirdzniecības ienākumi (izdevumi) saistībā ar parāda instrumentiem Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ar parāda instrumentiem saistītu tirdzniecības ienākumu (izdevumu) 
summa. [Skatīt: Turētie parāda instrumenti; Tirdzniecības ienākumi 
(izdevumi)] 

ifrs-full TradingIncomeExpenseOn
DerivativeFinancialInstrum
ents 

X duration, credit label Tirdzniecības ienākumi (izdevumi) saistībā ar atvasinātiem finanšu 
instrumentiem 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ar atvasinātiem finanšu instrumentiem saistītu tirdzniecības ienā
kumu (izdevumu) summa. [Skatīt: Atvasinātie instrumenti 
[member]; Tirdzniecības ienākumi (izdevumi)] 

ifrs-full TradingIncomeExpenseOn
EquityInstruments 

X duration, credit label Tirdzniecības ienākumi (izdevumi) saistībā ar pašu kapitāla 
instrumentiem 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ar pašu kapitāla instrumentiem saistītu tirdzniecības ienākumu 
(izdevumu) summa. [Skatīt: Turētie pašu kapitāla instrumenti; 
Tirdzniecības ienākumi (izdevumi)]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1270 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full TradingIncomeExpenseOn
ForeignExchangeContracts 

X duration, credit label Tirdzniecības ienākumi (izdevumi) saistībā ar ārvalstu valūtas 
maiņas līgumiem 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ar ārvalstu valūtas maiņas līgumiem saistītu tirdzniecības ienākumu 
(izdevumu) summa. [Skatīt: Tirdzniecības ienākumi (izdevumi)] 

ifrs-full TradingSecuritiesMember member label Tirdzniecībai turēti vērtspapīri [member] Piemērs: 7. SFPS 6. punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG40.B punkts 

documentation Šis elements apzīmē finanšu instrumentus, kas a) galvenokārt 
iegādāti vai radīti ar mērķi tuvākajā nākotnē tos pārdot vai pārpirkt; 
vai b) kas sākotnējās atzīšanas brīdī ietilpst portfelī, kurā ir konkrēti 
noteikti finanšu instrumenti, kurus pārvalda kopā un attiecībā uz 
kuriem ir pierādījumi par nesenu faktisku īstermiņa peļņas gūšanu. 
[Skatīt: Finanšu instrumenti — klase [member]] 

ifrs-full TransactionPriceAllocated 
ToRemainingPerformance
Obligations 

X instant, credit label Darījuma cena, kas iedalīta atlikušajiem izpildes pienākumiem Informācijas atklāšana: 15. SFPS 
120. punkta a) apakšpunkts 

documentation Darījuma cenas summa, kas iedalīta izpildes pienākumiem, kuri nav 
īstenoti (vai daļēji nav īstenoti) pārskata perioda beigās. Darījuma 
cena ir atlīdzības summa, ko uzņēmums cer pilntiesīgi saņemt 
apmaiņā pret apsolīto preču vai pakalpojumu nodošanu klientam, 
izņemot summas, kas iekasētas trešo personu vārdā (piemēram, daži 
tirdzniecības nodokļi). [Skatīt: Izpildes pienākumi [member]] 

ifrs-full TransactionsRecognisedSe
paratelyFromAcquisitionOf
AssetsAndAssumptionOfLi
abilitiesInBusinessCombina
tionAxis 

axis label Darījumi, kas atzīti atsevišķi no aktīvu iegādes un saistību uzņem 
šanās uzņēmējdarbības apvienošanā [axis] 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta l) apakšpunkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1271 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full TransactionsRecognisedSe
paratelyFromAcquisitionOf
AssetsAndAssumptionOfLi
abilitiesInBusinessCombina
tionMember 

member [default] label Darījumi, kas atzīti atsevišķi no aktīvu iegādes un saistību uzņem 
šanās uzņēmējdarbības apvienošanā [member] 

Informācijas atklāšana: 3. SFPS 
B64. punkta l) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē darījumus, kas atzīti atsevišķi no aktīvu 
iegādes un saistību uzņemšanās uzņēmējdarbības apvienošanā. Tas 
atspoguļo arī standarta vērtību asij “Darījumi, kas atzīti atsevišķi no 
aktīvu iegādes un saistību uzņemšanās uzņēmējdarbības apvieno 
šanā”, ja neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: Uzņēmējdar
bības apvienošana [member]] 

ifrs-full TransferBetweenFinancial 
LiabilitiesAndEquityAttrib
utableToChangeInRedempt
ionProhibition 

X duration label Pārvedums starp finanšu saistībām un pašu kapitālu, kas ir attieci
nāms uz izpirkšanas aizlieguma izmaiņu 

Informācijas atklāšana: 2. SFPIK 
13. punkts 

documentation Starp finanšu saistībām un pašu kapitālu pārvestā summa, kas ir 
attiecināma uz izpirkšanas aizlieguma izmaiņu. 

ifrs-full TransferFromInvestment 
PropertyUnderConstruction
OrDevelopmentInvestment
Property 

X duration, debit label Pārvešana no būvēta vai attīstīta ieguldījuma īpašuma – ieguldījuma 
īpašums 

Vispārpieņemta prakse: 40. SGS 
76. punkts, vispārpieņemta 
prakse: 40. SGS 79. punkta 
d) apakšpunkts 

documentation No būvēta vai attīstīta ieguldījuma īpašuma uz pabeigtu ieguldījuma 
īpašumu pārvestā summa. [Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

ifrs-full TransferFromToInventories 
AndOwnerOccupiedPropert
yInvestmentProperty 

X duration, debit label Pārvešana no krājumiem un īpašnieka izmantota īpašuma vai 
pārvešana uz to – ieguldījuma īpašums 

Informācijas atklāšana: 40. SGS 
76. punkta f) apakšpunkts, infor
mācijas atklāšana: 40. SGS 
79. punkta d) apakšpunkta 
vii) punkts 

documentation No krājumiem un īpašnieka izmantota īpašuma uz ieguldījuma 
īpašumu pārvestā summa vai no ieguldījuma īpašuma uz krājumiem 
un īpašnieka izmantotu īpašumu pārvestā summa. [Skatīt: Krājumi; 
Ieguldījuma īpašums]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1272 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full TransfersFromToOther 
RetirementBenefitPlans 

X duration, credit label Pārvedumi no (uz) citiem pensijas pabalstu plāniem Informācijas atklāšana: 26. SGS 
35. punkta b) apakšpunkta 
x) punkts 

documentation Pabalstiem pieejamo neto aktīvu pieaugums (samazinājums) sakarā 
ar pārvešanu no (uz) citiem pensijas pabalstu plāniem. [Skatīt: 
Pabalstu plāna aktīvi (saistības)] 

ifrs-full TransfersIntoLevel3OfFair 
ValueHierarchyAssets 

X duration, debit label Pārvedumi patiesās vērtības hierarhijas trešajam līmenim – aktīvi Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
iv) punkts 

documentation Summa aktīvu pārvešanai patiesās vērtības hierarhijas trešajam 
līmenim. [Skatīt: Patiesās vērtības hierarhijas trešais līmenis 
[member]] 

ifrs-full TransfersIntoLevel3OfFair 
ValueHierarchyEntitysOwn
EquityInstruments 

X duration, credit label Pārvedumi patiesās vērtības hierarhijas trešajam līmenim – uzņē
muma pašu kapitāla instrumenti 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
iv) punkts 

documentation Summa uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu pārvešanai patiesās 
vērtības hierarhijas trešajam līmenim. [Skatīt: Uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti [member]; Patiesās vērtības hierarhijas trešais 
līmenis [member]] 

ifrs-full TransfersIntoLevel3OfFair 
ValueHierarchyLiabilities 

X duration, credit label Pārvedumi patiesās vērtības hierarhijas trešajam līmenim – saistības Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
iv) punkts 

documentation Summa saistību pārvešanai patiesās vērtības hierarhijas trešajam 
līmenim. [Skatīt: Patiesās vērtības hierarhijas trešais līmenis 
[member]] 

ifrs-full TransfersOfCumulativeGain 
LossWithinEquity 

X duration label Kumulatīvo guvumu (zaudējumu) pārvedumi pašu kapitāla ietvaros, 
ja saistību kredītriska izmaiņas uzrāda pārējos apvienotajos 
ienākumos 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
10. punkta c) apakšpunkts 

documentation Finanšu saistību, kuras novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā un attiecībā uz kurām saistību 
kredītriska izmaiņas uzrāda pārējos apvienotajos ienākumos, 
kumulatīvo guvumu (zaudējumu) pārvedumu summa pašu kapitāla 
ietvaros. [Skatīt: Finanšu saistības, kas novērtētas patiesajā vērtībā 
ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1273 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full TransfersOfResearchAnd 
DevelopmentFromEntityRe
latedPartyTransactions 

X duration label Uzņēmuma pētniecības un attīstības pārvedumi – saistīto pušu 
darījumi 

Piemērs: 24. SGS 21. punkta 
e) apakšpunkts 

documentation Uzņēmuma pētniecības un attīstības pārvedumu summa saistīto 
pušu darījumos. [Skatīt: Saistītās puses [member]] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1274 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full TransfersOfResearchAnd 
DevelopmentToEntityRelat
edPartyTransactions 

X duration label Pētniecības un attīstības pārvedumi uz uzņēmumu – saistīto pušu 
darījumi 

Piemērs: 24. SGS 21. punkta 
e) apakšpunkts 

documentation Pētniecības un attīstības pārvedumu uz uzņēmumu summa saistīto 
pušu darījumos. [Skatīt: Saistītās puses [member]] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1275 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full TransfersOutOfLevel1Into 
Level2OfFairValueHierarc
hyAssets 

X duration label Pārvedumi no patiesās vērtības hierarhijas pirmā līmeņa uz otro 
līmeni – aktīvi, kurus tur pārskata perioda beigās 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta c) apakšpunkts 

documentation Summa to aktīvu pārvedumiem no patiesās vērtības hierarhijas 
pirmā līmeņa uz otro līmeni, kurus tur pārskata perioda beigās. 
[Skatīt: Patiesās vērtības hierarhijas pirmais līmenis [member]; 
Patiesās vērtības hierarhijas otrais līmenis [member]] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1276 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full TransfersOutOfLevel1Into 
Level2OfFairValueHierarc
hyEntitysOwnEquityInstru
ments 

X duration label Pārvedumi no patiesās vērtības hierarhijas pirmā līmeņa uz otro 
līmeni – pašu kapitāla instrumenti, kurus tur pārskata perioda beigās 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta c) apakšpunkts 

documentation Summa to pašu kapitāla instrumentu pārvedumiem no patiesās 
vērtības hierarhijas pirmā līmeņa uz otro līmeni, kurus tur pārskata 
perioda beigās. [Skatīt: Uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti 
[member]; Patiesās vērtības hierarhijas pirmais līmenis [member]; 
Patiesās vērtības hierarhijas otrais līmenis [member]] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1277 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full TransfersOutOfLevel1Into 
Level2OfFairValueHierarc
hyLiabilities 

X duration label Pārvedumi no patiesās vērtības hierarhijas pirmā līmeņa uz otro 
līmeni – saistības, kuras tur pārskata perioda beigās 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta c) apakšpunkts 

documentation Summa to saistību pārvedumiem no patiesās vērtības hierarhijas 
pirmā līmeņa uz otro līmeni, kuras tur pārskata perioda beigās. 
[Skatīt: Patiesās vērtības hierarhijas pirmais līmenis [member]; 
Patiesās vērtības hierarhijas otrais līmenis [member]] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1278 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full TransfersOutOfLevel2Into 
Level1OfFairValueHierarc
hyAssets 

X duration label Pārvedumi no patiesās vērtības hierarhijas otrā līmeņa uz pirmo 
līmeni – aktīvi, kurus tur pārskata perioda beigās 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta c) apakšpunkts 

documentation Summa to aktīvu pārvedumiem no patiesās vērtības hierarhijas otrā 
līmeņa uz pirmo līmeni, kurus tur pārskata perioda beigās. [Skatīt: 
Patiesās vērtības hierarhijas pirmais līmenis [member]; Patiesās 
vērtības hierarhijas otrais līmenis [member]] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1279 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full TransfersOutOfLevel2Into 
Level1OfFairValueHierarc
hyEntitysOwnEquityInstru
ments 

X duration label Pārvedumi no patiesās vērtības hierarhijas otrā līmeņa uz pirmo 
līmeni – pašu kapitāla instrumenti, kurus tur pārskata perioda beigās 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta c) apakšpunkts 

documentation Summa jebkuriem to pašu kapitāla instrumentu pārvedumiem no 
patiesās vērtības hierarhijas otrā līmeņa uz pirmo līmeni, kurus tur 
pārskata perioda beigās. [Skatīt: Uzņēmuma pašu kapitāla instru
menti [member]; Patiesās vērtības hierarhijas pirmais līmenis 
[member]; Patiesās vērtības hierarhijas otrais līmenis [member]] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1280 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full TransfersOutOfLevel2Into 
Level1OfFairValueHierarc
hyLiabilities 

X duration label Pārvedumi no patiesās vērtības hierarhijas otrā līmeņa uz pirmo 
līmeni – saistības, kuras tur pārskata perioda beigās 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta c) apakšpunkts 

documentation Summa to saistību pārvedumiem no patiesās vērtības hierarhijas 
otrā līmeņa uz pirmo līmeni, kuras tur pārskata perioda beigās. 
[Skatīt: Patiesās vērtības hierarhijas pirmais līmenis [member]; 
Patiesās vērtības hierarhijas otrais līmenis [member]] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1281 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full TransfersOutOfLevel3Of 
FairValueHierarchyAssets 

(X) duration, credit label Pārvedumi no patiesās vērtības hierarhijas trešā līmeņa – aktīvi Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
iv) punkts 

documentation Summa aktīvu pārvedumiem no patiesās vērtības hierarhijas trešā 
līmeņa. [Skatīt: Patiesās vērtības hierarhijas trešais līmenis 
[member]] 

negatedLabel Pārvedumi no patiesās vērtības hierarhijas trešā līmeņa – aktīvi 

ifrs-full TransfersOutOfLevel3Of 
FairValueHierarchyEntitys
OwnEquityInstruments 

(X) duration, debit label Pārvedumi no patiesās vērtības hierarhijas trešā līmeņa – uzņēmuma 
pašu kapitāla instrumenti 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
iv) punkts 

documentation Summa uzņēmuma pašu kapitāla instrumentu pārvedumiem no 
patiesās vērtības hierarhijas trešā līmeņa. [Skatīt: Uzņēmuma pašu 
kapitāla instrumenti [member]; Patiesās vērtības hierarhijas trešais 
līmenis [member]] 

negatedLabel Pārvedumi no patiesās vērtības hierarhijas trešā līmeņa – uzņēmuma 
pašu kapitāla instrumenti 

ifrs-full TransfersOutOfLevel3Of 
FairValueHierarchyLiabiliti
es 

(X) duration, debit label Pārvedumi no patiesās vērtības hierarhijas trešā līmeņa – saistības Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta e) apakšpunkta 
iv) punkts 

documentation Summa saistību pārvedumiem no patiesās vērtības hierarhijas trešā 
līmeņa. [Skatīt: Patiesās vērtības hierarhijas trešais līmenis 
[member]] 

negatedLabel Pārvedumi no patiesās vērtības hierarhijas trešā līmeņa – saistības



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1282 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full TransfersUnderFinance 
AgreementsFromEntityRel
atedPartyTransactions 

X duration label Pārvedumi no uzņēmuma finanšu līgumu ietvaros – saistīto pušu 
darījumi 

Piemērs: 24. SGS 21. punkta 
g) apakšpunkts 

documentation Summa pārvedumiem no uzņēmuma finanšu līgumu ietvaros saistīto 
pušu darījumos, tajā skaitā attiecībā uz aizdevumiem un ieguldīju
miem pašu kapitālā naudā vai mantiskiem ieguldījumiem. [Skatīt: 
Saistītās puses [member]] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1283 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full TransfersUnderFinance 
AgreementsToEntityRelate
dPartyTransactions 

X duration label Pārvedumi uzņēmumam finanšu līgumu ietvaros – saistīto pušu 
darījumi 

Piemērs: 24. SGS 21. punkta 
g) apakšpunkts 

documentation Summa pārvedumiem uzņēmumam finanšu līgumu ietvaros saistīto 
pušu darījumos, tajā skaitā attiecībā uz aizdevumiem un ieguldīju
miem pašu kapitālā naudā vai mantiskiem ieguldījumiem. [Skatīt: 
Saistītās puses [member]] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1284 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full TransfersUnderLicense 
AgreementsFromEntityRel
atedPartyTransactions 

X duration label Pārvedumi no uzņēmuma licenču līgumu ietvaros – saistīto pušu 
darījumi 

Piemērs: 24. SGS 21. punkta 
f) apakšpunkts 

documentation Summa pārvedumiem no uzņēmuma licenču līgumu ietvaros saistīto 
pušu darījumos. [Skatīt: Saistītās puses [member]] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1285 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full TransfersUnderLicense 
AgreementsToEntityRelate
dPartyTransactions 

X duration label Pārvedumi uzņēmumam licenču līgumu ietvaros – saistīto pušu 
darījumi 

Piemērs: 24. SGS 21. punkta 
f) apakšpunkts 

documentation Summa pārvedumiem uzņēmumam licenču līgumu ietvaros saistīto 
pušu darījumos. [Skatīt: Saistītās puses [member]] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1286 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full TransportationExpense X duration, debit label Pārvadāšanas izdevumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Izdevumu summa, ko rada pārvadāšanas pakalpojumi. 

ifrs-full TravelExpense X duration, debit label Ceļa izdevumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Ceļa izdevumu summa. 

ifrs-full TreasuryShares (X) instant, debit label Pašu akcijas Piemērs: 1. SGS 78. punkta 
e) apakšpunkts, informācijas 
atklāšana: 32. SGS 34. punkts 

documentation Uzņēmuma pašu kapitāla instrumenti, kas ir uzņēmuma vai citu 
konsolidētās grupas dalībnieku turējumā. 

negatedLabel Pašu akcijas 

ifrs-full TreasurySharesMember member label Pašu akcijas [member] Informācijas atklāšana: 1. SGS 
106. punkts 

documentation Šis elements apzīmē uzņēmuma pašu kapitāla instrumentus, kas ir 
uzņēmuma vai citu konsolidētās grupas dalībnieku turējumā. 

ifrs-full TwelvemonthExpectedCred
itLossesMember 

member label 12 mēnešu paredzamie kredītzaudējumi [member] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.H punkta a) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.M punkta a) apakšpunkts documentation Šis elements apzīmē visā darbības laikā paredzamo kredītzaudējumu 

daļu, kas atbilst paredzamajiem kredītzaudējumiem, kuri izriet no 
tiem finanšu instrumenta saistību neizpildes notikumiem, kas ir 
iespējami 12 mēnešu laikā no pārskata dienas. [Skatīt: Paredzamo 
kredītzaudējumu novērtēšanas veids [member]; Visā darbības laikā 
paredzamie kredītzaudējumi [member]] 

ifrs-full TwoYearsBeforeReporting
YearMember 

member label Divi gadi pirms pārskata gada [member] Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
130. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1287 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

documentation Šis elements apzīmē gadu, kas beidzās divus gadus pirms pārskata 
gada beigām. 

ifrs-full TypeOfMeasurementOfExp
ectedCreditLossesAxis 

axis label Paredzamo kredītzaudējumu novērtēšanas veids [axis] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.H punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS 35.M punkts documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 

posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full TypeOfMeasurementOfExp
ectedCreditLossesMember 

member [default] label Paredzamo kredītzaudējumu novērtēšanas veids [member] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.H punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS 35.M punkts documentation Šis elements apzīmē visus paredzamo kredītzaudējumu novērtēšanas 

veidus. Paredzamie kredītzaudējumi ir vidējie svērtie kredītzaudē
jumi, kuros par svariem izmantoti attiecīgie saistību neizpildes riski. 
Šis elements atspoguļo arī standarta vērtību asij “Paredzamo 
kredītzaudējumu novērtēšanas veids”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. 

ifrs-full TypesOfContractsAxis axis label Līgumu veidi [axis] Piemērs: 15. SFPS B89. punkta 
d) apakšpunkts, piemērs: 
17. SFPS 96. punkta a) apakš
punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full TypesOfContractsMember member [default] label Līgumu veidi [member] Piemērs: 15. SFPS B89. punkta 
d) apakšpunkts, piemērs: 
17. SFPS 96. punkta a) apakš
punkts – spēkā no 2023. gada 
1. janvāra 

documentation Šis elements apzīmē visu veidu līgumus, kas noslēgti ar klientiem. 
Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Līgumu veidi”, ja neiz
manto nevienu citu elementu. 

ifrs-full TypesOfCustomersAxis axis label Klientu veidi [axis] Piemērs: 15. SFPS B89. punkta 
c) apakšpunkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full TypesOfCustomersMember member [default] label Klientu veidi [member] Piemērs: 15. SFPS B89. punkta 
c) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē visus klientu veidus. Tas atspoguļo arī stan
darta vērtību asij “Klientu veidi”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1288 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full TypesOfFinancialAssetsAx
is 

axis label Finanšu aktīvu veidi [axis] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
B51. punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS B52. punkts documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 

posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full TypesOfFinancialLiabilitie
sAxis 

axis label Finanšu saistību veidi [axis] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
B51. punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS B52. punkts documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 

posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full TypesOfHedgesAxis axis label Riska ierobežošanas veidi [axis] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
22. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.A punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS 24.B punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.C punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full TypesOfHedgesMember member [default] label Riska ierobežošana [member] Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
22. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.A punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS 24.B punkts, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
24.C punkts 

documentation Šis elements apzīmē visus riska ierobežošanas veidus. Tas atspo
guļo arī standarta vērtību asij “Riska ierobežošanas veidi”, ja 
neizmanto nevienu citu elementu. 

ifrs-full TypesOfInstrumentMember member [default] label Instrumentu veidi [member] Piemērs: 7. SFPS B33. punkts 

documentation Šis elements apzīmē visus finanšu instrumentu veidus. Tas atspo
guļo arī standarta vērtību asij “Turpmākā iesaistīšanās saistībā ar 
finanšu aktīvu, kura atzīšana ir pārtraukta, pēc instrumenta veida”, 
ja neizmanto nevienu citu elementu. 

ifrs-full TypesOfInsuranceContracts
Axis 

axis label Apdrošināšanas līgumu veidi [axis] Vispārpieņemta prakse: 
4. SFPS – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī, 
informācijas atklāšana 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1289 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full TypesOfInterestRatesAxis axis label Procentu likmju veidi [axis] Vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 
39. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full TypesOfInvestmentPropert
yAxis 

axis label Ieguldījuma īpašuma veidi [axis] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full TypesOfRateregulatedActi
vitiesAxis 

axis label Likmju regulētu darbību veidi [axis] Informācijas atklāšana: 14. SFPS 
30. punkts, informācijas atklā 
šana: 14. SFPS 33. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full TypesOfRisksAxis axis label Risku veidi [axis] Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
124. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
125. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
127. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
21.C punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS 33. punkts, infor
mācijas atklāšana: 7. SFPS 
34. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1290 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full Tabulas ass definē attiecības 
starp elementiem tabulā un 
rindas posteņiem vai 
jēdzieniem, kas papildina 
tabulu. ifrs-full 

member [default] label Riski [member] Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
124. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
125. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
127. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, informā
cijas atklāšana: 17. SFPS 
128. punkta a) apakšpunkts – 
spēkā no 2023. gada 1. janvāra, 
informācijas atklāšana: 7. SFPS 
21.C punkts, informācijas atklā 
šana: 7. SFPS 33. punkts, infor
mācijas atklāšana: 7. SFPS 
34. punkts 

documentation Šis elements apzīmē visus risku veidus. Tas atspoguļo arī standarta 
vērtību asij “Risku veidi”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

ifrs-full Šis elements apzīmē visus 
risku veidus. Tas atspoguļo 
arī standarta vērtību asij 
“Risku veidi”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. 

axis label Vienošanos par uz akcijām balstītu maksājumu [axis] Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
45. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full TypesOfTransferMember member [default] label Pārvedumu veidi [member] Piemērs: 7. SFPS B33. punkts 

documentation Šis elements apzīmē visus finanšu instrumentu pārvedumu veidus. 
Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Turpmākā iesaistīšanās 
saistībā ar finanšu aktīvu, kura atzīšana ir pārtraukta, pēc nodošanas 
veida”, ja neizmanto nevienu citu elementu. 

ifrs-full UMTSLicencesMember member label UMTS licences [member] Vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
119. punkts 

documentation Šis elements apzīmē universālās mobilo telesakaru sistēmas 
licences. [Skatīt: Licences un franšīzes] 

ifrs-full UnallocatedAmountsMemb
er 

member label Neattiecinātas summas [member] Piemērs: 8. SFPS 28. punkts, 
piemērs: 8. SFPS IG4. punkts 

documentation Šis elements apzīmē posteņus, kas nav attiecinātas uz darbības 
segmentiem.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1291 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full UnallocatedGoodwill X instant, debit 
label 

label Neattiecināta nemateriālā vērtība Informācijas atklāšana: 36. SGS 
133. punkts 

documentation Nemateriālās vērtības summa, kas iegūta uzņēmējdarbības apvie
nošanā un kas nav attiecināta uz naudu ienesošo vienību (vienību 
grupu). [Skatīt: Nemateriālā vērtība; Naudu ienesošas vienības 
[member]; Uzņēmējdarbības apvienošana [member]] 

ifrs-full UnconsolidatedStructuredE
ntitiesAxis 

axis label Nekonsolidēti strukturētie uzņēmumi [axis] Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B4. punkta e) apakšpunkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full UnconsolidatedStructuredE
ntitiesControlledByInvestm
entEntityAxis 

axis label Nekonsolidēti strukturētie uzņēmumi, ko kontrolē ieguldījumu 
sabiedrība [axis] 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
19.F punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full UnconsolidatedStructuredE
ntitiesControlledByInvestm
entEntityMember 

member [default] label Nekonsolidēti strukturētie uzņēmumi, ko kontrolē ieguldījumu 
sabiedrība [member] 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
19.F punkts 

documentation Šis elements apzīmē nekonsolidētus strukturētos uzņēmumus, ko 
kontrolē ieguldījumu sabiedrība. Tas atspoguļo arī standarta vērtību 
asij “Nekonsolidēti strukturētie uzņēmumi, ko kontrolē ieguldījumu 
sabiedrība”, ja neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: Informā
cijas atklāšana par ieguldījumu sabiedrībām [text block]; Nekonso
lidēti strukturētie uzņēmumi [member]] 

ifrs-full UnconsolidatedStructuredE
ntitiesMember 

member label Nekonsolidēti strukturētie uzņēmumi [member] Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
B4. punkta e) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē nekonsolidētus strukturētos uzņēmumus. 
Strukturēts uzņēmums ir uzņēmums, kas veidots tā, ka balsstiesības 
vai līdzīgas tiesības nav dominējošais faktors, pieņemot lēmumu par 
to, kas kontrolē uzņēmumu, piemēram, balsstiesības attiecas tikai uz 
administratīviem uzdevumiem, un nozīmīgas darbības tiek virzītas, 
sagatavojot vienošanās dokumentu. [Skatīt: Konsolidēti [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1292 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full UnconsolidatedSubsidiaries
Axis 

axis label Nekonsolidēti meitasuzņēmumi [axis] Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
19.B punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full UnconsolidatedSubsidiaries
ControlledBySubsidiariesO
fInvestmentEntityMember 

member label Nekonsolidēti meitasuzņēmumi, ko kontrolē ieguldījumu sabied
rības meitasuzņēmumi [member] 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
19.C punkts 

documentation Šis elements apzīmē nekonsolidētus meitasuzņēmumus, ko kontrolē 
ieguldījumu sabiedrības meitasuzņēmumi. [Skatīt: Informācijas 
atklāšana par ieguldījumu sabiedrībām [text block]; Meitasuzņē
mumi [member]] 

ifrs-full UnconsolidatedSubsidiaries
Member 

member label Nekonsolidēti meitasuzņēmumi [member] Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
19.B punkts 

documentation Šis elements apzīmē nekonsolidētus meitasuzņēmumus. [Skatīt: 
Meitasuzņēmumi [member]] 

ifrs-full UnconsolidatedSubsidiaries
ThatInvestmentEntityContr
olsDirectlyMember 

member label Nekonsolidēti meitasuzņēmumi, ko tieši kontrolē ieguldījumu 
sabiedrība [member] 

Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
19.B punkts 

documentation Šis elements apzīmē nekonsolidētus meitasuzņēmumus, ko tieši 
kontrolē ieguldījumu sabiedrība. [Skatīt: Informācijas atklāšana par 
ieguldījumu sabiedrībām [text block]; Meitasuzņēmumi [member]] 

ifrs-full UndatedSubordinatedLiabil
ities 

X instant, credit label Nenoteikta termiņa subordinētās saistības Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Subordinēto saistību summa, kurām nav noteikta atmaksas termiņa. 
[Skatīt: Subordinētās saistības] 

ifrs-full UnderlyingEquityInstrume
ntAndDepositaryReceiptsA
xis 

axis label Pamatā esošais pašu kapitāla instruments un depozitārie sertifikāti 
[axis] 

Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1293 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full UnderlyingEquityInstrume
ntMember 

member [default] label Pamatā esošais pašu kapitāla instruments [member] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Šis elements atspoguļo standarta vērtību asij “Pamatā esošais pašu 
kapitāla instruments un depozitārie sertifikāti”, ja neizmanto 
nevienu citu elementu. 

ifrs-full UndiscountedCashOutflow
RequiredToRepurchaseDer
ecognisedFinancialAssets 

X instant, credit label Nediskontētā izejošā naudas plūsma, kas vajadzīga, lai atpirktu 
finanšu aktīvus, kuru atzīšana ir pārtraukta 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
42.E punkta d) apakšpunkts 

documentation Nediskontētās izejošās naudas plūsmas, kas būtu vai varētu būt 
vajadzīgas, lai atpirktu finanšu aktīvus, kuru atzīšana ir pārtraukta 
(piemēram, norunas cena iespēju līgumā). [Skatīt: Finanšu aktīvi] 

ifrs-full UndiscountedExpectedCre
ditLossesAtInitialRecogni
tionOnPurchasedOrOrigina
tedCreditimpairedFinancial
AssetsInitiallyRecognised 

X duration, credit label Nediskontētie paredzamie kredītzaudējumi sākotnējās atzīšanas brīdī 
attiecībā uz pirktiem vai iniciētiem finanšu aktīviem ar samazinātu 
kredītvērtību, kuri bija sākotnēji atzīti 

Informācijas atklāšana: 7. SFPS 
35.H punkta c) apakšpunkts 

documentation Nediskontēto paredzamo kredītzaudējumu summa sākotnējās atzī 
šanas brīdī attiecībā uz finanšu aktīviem, kuru bija sākotnēji atzīti 
pārskata periodā kā pirkti vai iniciēti finanšu aktīvi ar samazinātu 
kredītvērtību. 

ifrs-full UndiscountedFinanceLease
PaymentsToBeReceived 

X instant, debit 
label 

label Saņemami nediskontēti finanšu nomas maksājumi Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
94. punkts 

documentation Saņemamu nediskontētu finanšu nomas maksājumu summa. 
Finanšu noma ir noma, kas būtībā nodod visus riskus un atlīdzības, 
kas raksturīgas pamatā esošā aktīva īpašumtiesībām.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1294 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full UndiscountedOperatingLea
sePaymentsToBeReceived 

X instant, debit 
label 

label Saņemami nediskontēti operatīvās nomas maksājumi Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
97. punkts 

documentation Saņemamu nediskontētu operatīvās nomas maksājumu summa. 
Operatīvā noma ir noma, kas nenodod būtībā visus riskus un atlī
dzības, kas raksturīgas pamatā esošā aktīva īpašuma tiesībām. 

ifrs-full UndrawnBorrowingFaciliti
es 

X instant, credit label Neizmantotas aizņemšanās iespējas Piemērs: 7. SGS 50. punkta 
a) apakšpunkts 

documentation Neizmantotu aizņemšanās iespēju summa, kas var būt pieejamas 
pamatdarbības veikšanai nākotnē un kapitāla apņemšanos izpildei. 
[Skatīt: Kapitāla saistības] 

ifrs-full UnearnedFinanceIncomeRe
latingToFinanceLeasePaym
entsReceivable 

(X) instant, credit label Nenopelnīti finanšu ienākumi, kas attiecas uz saņemamajiem 
finanšu nomas maksājumiem 

Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
94. punkts 

documentation Nenopelnītu finanšu ienākumu summa, kas attiecas uz saņemama
jiem finanšu nomas maksājumiem. Finanšu noma ir noma, kas 
būtībā nodod visus riskus un atlīdzības, kas raksturīgas pamatā 
esošā aktīva īpašumtiesībām. [Skatīt: Finanšu ienākumi] 

negatedLabel Nenopelnīti finanšu ienākumi, kas attiecas uz saņemamajiem 
finanšu nomas maksājumiem 

ifrs-full UnearnedPremiums X instant, credit label Nenopelnītas prēmijas Piemērs: 4. SFPS 37. punkta 
b) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī, piemērs: 4. SFPS 
IG22. punkta a) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Apdrošināšanas līgumu parakstīto prēmiju saistību summa, kas vēl 
nav nopelnīta. [Skatīt: Apdrošināšanas līgumu veidi [member]] 

ifrs-full UnobservableInputsAxis axis label Nenovērojamie dati [axis] Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts, 
vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkts documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 

posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1295 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full UnobservableInputsMember member [default] label Nenovērojami dati [member] Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts, 
vispārpieņemta prakse: 13. SFPS 
93. punkta h) apakšpunkts documentation Šis elements apzīmē visus nenovērojamos datus. Tas atspoguļo arī 

standarta vērtību asij “Nenovērojami dati”, ja neizmanto nevienu 
citu elementu. 

ifrs-full UnratedCreditExposures X instant label label Nevērtēti kredītriska darījumi Piemērs: 7. SFPS 36. punkta 
c) apakšpunkts – darbības 
termiņa beigas 2023. gada 
1. janvārī, piemērs: 7. SFPS 
IG24. punkta c) apakšpunkts – 
darbības termiņa beigas 
2023. gada 1. janvārī 

documentation Kredītriska darījumu summa, kurus nav vērtējušas ārējas reitingu 
aģentūras. [Skatīt: Kredītriska darījumi] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1296 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full UnrealisedForeignExchang
eGainsLossesMember 

member label Nerealizētie ārvalstu valūtas guvumi (zaudējumi) [member] Vispārpieņemta prakse: 12. SGS 
81. punkta g) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē guvumus (zaudējumus), kas rodas no ārvalstu 
valūtas kursu izmaiņām un kas vēl nav realizēti. 

ifrs-full UnrecognisedShareOfLosse
sOfAssociates 

X duration, debit label Asociēto uzņēmumu zaudējumu neatzītā daļa Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
22. punkta c) apakšpunkts 

documentation Asociēto uzņēmumu zaudējumu neatzītās daļas summa, ja uzņē
mums vairs neatzīst savu daļu zaudējumos, piemērojot pašu kapitāla 
metodi. [Skatīt: Asociētie uzņēmumi [member]] 

ifrs-full UnrecognisedShareOfLosse
sOfJointVentures 

X duration, debit label Kopuzņēmumu zaudējumu neatzītā daļa Informācijas atklāšana: 12. SFPS 
22. punkta c) apakšpunkts 

documentation Kopuzņēmumu zaudējumu neatzītās daļas summa, ja uzņēmums 
vairs neatzīst savu daļu zaudējumos, piemērojot pašu kapitāla 
metodi. [Skatīt: Kopuzņēmumi [member]] 

ifrs-full UnsecuredBankLoansRecei
ved 

X instant, credit label Saņemtie nenodrošinātie bankas aizdevumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation No bankām saņemto aizdevumu summa, kuri nav nodrošināti ar 
nodrošinājumu. [Skatīt: Saņemtie aizdevumi] 

ifrs-full UnusedProvisionReversed
OtherProvisions 

(X) duration, debit label Apvērsts neizmantots uzkrājums – citi uzkrājumi Informācijas atklāšana: 37. SGS 
84. punkta d) apakšpunkts 

documentation Apvērstā summa attiecībā uz citiem neizmantotiem krājumiem. 
[Skatīt: citi uzkrājumi] 

negatedLabel Apvērsts neizmantots uzkrājums – citi uzkrājumi



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1297 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full UnusedTaxCreditsForWhic
hNoDeferredTaxAssetReco
gnised 

X instant label label Neizmantoti nodokļa kredīti, kuriem neatzīst atliktā nodokļa aktīvu Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta e) apakšpunkts 

documentation Tādu neizmantotu nodokļa kredītu summa, kuriem finanšu stāvokļa 
pārskatā neatzīst atliktā nodokļa aktīvu. [Skatīt: Neizmantoti 
nodokļa kredīti [member]] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1298 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full UnusedTaxCreditsMember member label Neizmantoti nodokļa kredīti [member] Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta g) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē nodokļa kredītus, kas ir saņemti un kurus 
pārnes, lai izmantotu attiecībā uz nākotnes peļņu, kas apliekama ar 
nodokli. 

ifrs-full UnusedTaxLossesForWhic
hNoDeferredTaxAssetReco
gnised 

X instant label label Neizmantoti nodokļa zaudējumi, kuriem neatzīst atliktā nodokļa 
aktīvu 

Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta e) apakšpunkts 

documentation Tādu neizmantotu nodokļa zaudējumu summa, kuriem finanšu 
stāvokļa pārskatā neatzīst atliktā nodokļa aktīvu. [Skatīt: Neizman
totie nodokļa zaudējumi [member]] 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1299 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full UnusedTaxLossesMember member label Neizmantoti nodokļa zaudējumi [member] Informācijas atklāšana: 12. SGS 
81. punkta g) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē nodokļa zaudējumus, kas ir radušies un kurus 
pārnes, lai izmantotu attiecībā uz nākotnes peļņu, kas apliekama ar 
nodokli. 

ifrs-full UsefulLifeMeasuredAsPeri
odOfTimeBiologicalAssets
AtCost 

DUR label Lietderīgās izmantošanas laiks, kas izteikts kā laika periods, biolo 
ģiskie aktīvi, izmaksu vērtībā 

Informācijas atklāšana: 41. SGS 
54. punkta e) apakšpunkts 

documentation Lietderīgās izmantošanas laiks, kas izteikts kā laika periods, 
izmantots bioloģiskajiem aktīviem. [Skatīt: Bioloģiskie aktīvi] 

ifrs-full UsefulLifeMeasuredAsPeri
odOfTimeIntangibleAssets
OtherThanGoodwill 

DUR label Lietderīgās izmantošanas laiks, kas izteikts kā laika periods, 
nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība 

Informācijas atklāšana: 38. SGS 
118 punkta a) apakšpunkts 

documentation Lietderīgās izmantošanas laiks, kas izteikts kā laika periods, kas 
izmantots nemateriālajiem aktīviem, kas nav nemateriāla vērtība. 
[Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība] 

ifrs-full UsefulLifeMeasuredAsPeri
odOfTimeInvestmentPrope
rtyCostModel 

DUR label Lietderīgās izmantošanas laiks, kas izteikts kā laika periods, iegul
dījumu īpašums, izmaksu modelis 

Informācijas atklāšana: 40. SGS 
79. punkta b) apakšpunkts 

documentation Lietderīgās izmantošanas laiks, kas izteikts kā laika periods, 
izmantots ieguldījumu īpašumam. [Skatīt: Ieguldījuma īpašums] 

ifrs-full UsefulLifeMeasuredAsPeri
odOfTimePropertyPlantAn
dEquipment 

DUR label Lietderīgās izmantošanas laiks, kas izteikts kā laika periods, 
pamatlīdzekļi 

Informācijas atklāšana: 16. SGS 
73. punkta c) apakšpunkts 

documentation Lietderīgās izmantošanas laiks, kas izteikts kā laika periods, 
izmantots pamatlīdzekļiem. [Skatīt: Pamatlīdzekļi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1300 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full UsefulLifeMeasuredInProd
uctionOrOtherSimilarUnits
BiologicalAssetsAtCost 

X.XX duration label Lietderīgās izmantošanas laiks, kas izteikts ražošanā vai citās 
līdzīgās vienībās, bioloģiskie aktīvi, izmaksu vērtībā 

Informācijas atklāšana: 41. SGS 
54. punkta e) apakšpunkts 

documentation Lietderīgās izmantošanas laiks, kas izteikts ražošanā vai citās 
līdzīgās vienībās, kas izmantots bioloģiskajiem aktīviem. [Skatīt: 
Bioloģiskie aktīvi] 

ifrs-full UsefulLifeMeasuredInProd
uctionOrOtherSimilarUnits
IntangibleAssetsOtherThan
Goodwill 

X.XX duration label Lietderīgās izmantošanas laiks, kas izteikts ražošanā vai citās 
līdzīgās vienībās, nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla vērtība 

Informācijas atklāšana: 38. SGS 
118 punkta a) apakšpunkts 

documentation Lietderīgās izmantošanas laiks, kas izteikts ražošanā vai citās 
līdzīgās vienībās, kas izmantots nemateriālajiem aktīviem, kas nav 
nemateriāla vērtība. [Skatīt: Nemateriālie aktīvi, kas nav nemateriāla 
vērtība] 

ifrs-full UsefulLifeMeasuredInProd
uctionOrOtherSimilarUnits
PropertyPlantAndEquipme
nt 

X.XX duration label Lietderīgās izmantošanas laiks, kas izteikts ražošanā vai citās 
līdzīgās vienībās, pamatlīdzekļi 

Informācijas atklāšana: 16. SGS 
73. punkta c) apakšpunkts 

documentation Lietderīgās izmantošanas laiks, kas izteikts ražošanā vai citās 
līdzīgās vienībās, kas izmantots pamatlīdzekļiem. [Skatīt: 
Pamatlīdzekļi] 

ifrs-full UtilisationAllowanceAccou
ntForCreditLossesOfFinanc
ialAssets 

(X) duration, debit label Izmantošana – vērtības korekcijas konta finanšu aktīvu kredītu 
zaudējumiem 

Vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 
16. punkts – darbības termiņa 
beigas 2023. gada 1. janvārī 

documentation Samazinājums vērtības korekcijas kontā finanšu aktīvu kredītu 
zaudējumiem, ko rada vērtības korekcijas izmantošana. [Skatīt: 
Vērtības korekcijas (atskaitījumu) konts finanšu aktīvu 
kredītzaudējumiem] 

negatedLabel Izmantošana – vērtības korekcijas konta finanšu aktīvu kredītu 
zaudējumiem



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1301 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full UtilitiesExpense X duration, debit label Komunālo pakalpojumu izdevumi Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
112. punkta c) apakšpunkts 

documentation Izdevumu summa, ko rada komunālo pakalpojumu iegāde. 

ifrs-full ValuationTechniquesMemb
er 

member [default] label Vērtēšanas paņēmieni [member] Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē vērtēšanas paņēmienus, ko uzņēmums izmanto 
patiesās vērtības novērtēšanai. Tas atspoguļo arī standarta vērtību 
asij “Vērtēšanas paņēmieni, ko izmanto patiesās vērtības novērtē 
šanai”, ja neizmanto nevienu citu elementu. [Skatīt: Patiesajā vērtībā 
[member]] 

ifrs-full ValuationTechniquesUsedI
nFairValueMeasurementAx
is 

axis label Vērtēšanas paņēmieni, ko izmanto patiesās vērtības novērtēšanai 
[axis] 

Informācijas atklāšana: 13. SFPS 
93. punkta d) apakšpunkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full ValueAddedTaxPayables X instant, credit label Maksājamais pievienotās vērtības nodoklis Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkts 

documentation Ar pievienotās vērtības nodokli saistīto veicamo maksājumu 
summa. 

ifrs-full ValueAddedTaxReceivables X instant, debit 
label 

label Saņemamais pievienotās vērtības nodoklis Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkta b) apakšpunkts 

documentation Ar pievienotās vērtības nodokli saistīto saņemamo maksājumu 
summa.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1302 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ValueAtRisk X instant label label Riskam pakļautā vērtība Vispārpieņemta prakse: 7. SFPS 
41. punkts 

documentation Iespējama zaudējumu riska mērs sakarā ar turpmākām tirgus svār
stībām, kā pamatā ir noteikts ticamības intervāls un novērtējuma 
diapazons. 

commentaryGuidance Šim elementam parasti ievada pozitīvu XBRL vērtību. Ja šo 
elementu izmanto kopā ar elementiem, uz kuriem ir izdarīta atsauce, 
var būt nepieciešams ievadīt negatīvu XBRL vērtību. [Skatīt: 
Uzkrātais nolietojums un amortizācija [member]; Uzkrātais nolie
tojums, amortizācija un vērtības samazināšanās [member]; Uzkrātais 
vērtības samazinājums [member]; Uzskaites vērtību, kas uzrādītas 
saskaņā ar iepriekšējiem VPGP, kopējā korekcija [member]; Aktīvu 
griestu ietekme [member]; Pārejas uz SFPS ietekme [member]; 
Starpsegmentu summu izslēgšana [member]; Ienākošo (izejošo) 
naudas plūsmu finanšu prognozes naudu ienesošai vienībai, mērī
juma ievaddati [member]; Peļņas (zaudējumu) finanšu prognoze 
naudu ienesošai vienībai, mērījuma ievaddati [member]; Palielinā
jums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām grāmatvedības politikā 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar izmaiņām 
grāmatvedības politikā un iepriekšējo periodu kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS pieprasī
tajām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Palielinājums 
(samazinājums) saistībā ar iepriekšējā perioda kļūdu labojumiem 
[member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar SFPS prasības 
neievērošanu [member]; Palielinājums (samazinājums) saistībā ar 
brīvprātīgām izmaiņām grāmatvedības politikā [member]; Būtiski 
saskaņojošie posteņi [member]; Plāna aktīvi [member]; Definētu 
pabalstu pienākuma pašreizējā vērtība [member]; Atkārtoti noteikta 
summa [member]; Pārapdrošinātāja daļa no summas, kas rodas no 
apdrošināšanas līgumiem [member]; Riska diversifikācijas ietekme 
[member]; Pašu akcijas [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1303 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full ValueOfBusinessAcquired
Member 

member label Iegūtā uzņēmuma vērtība [member] Vispārpieņemta prakse: 38. SGS 
119. punkts 

documentation Šis elements apzīmē nemateriālo aktīvu klasi, kas atspoguļo star
pību starp a) patieso vērtību iegūtajām līgumā noteiktajām apdro 
šināšanas tiesībām un uzņēmējdarbības apvienošanas rezultātā 
pārņemtajām apdrošināšanas saistībām; un b) tādu saistību summu, 
kas tiek novērtētas saskaņā ar apdrošinātāja grāmatvedības poli
tikām apdrošināšanas līgumu slēgšanā. [Skatīt: Uzņēmējdarbības 
apvienošana [member]] 

ifrs-full Transportlīdzekļi X instant, debit 
label 

label Transportlīdzekļi Vispārpieņemta prakse: 16. SGS 
37. punkts 

documentation To pamatlīdzekļu summa, kas atspoguļo uzņēmuma darbībās 
izmantotus transportlīdzekļus, īpaši iekļaujot lidmašīnas, mehāni
skos transportlīdzekļus un kuģus. [Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

totalLabel Transportlīdzekļi kopā 

ifrs-full VehiclesAbstract label Transportlīdzekļi [abstract] 

ifrs-full VehiclesMember member label Transportlīdzekļi [member] Vispārpieņemta prakse: 16. SGS 
37. punkts 

documentation Šis elements apzīmē to pamatlīdzekļu klasi, kas atspoguļo uzņē
muma darbībās izmantotus transportlīdzekļus, īpaši iekļaujot 
lidmašīnas, mehāniskos transportlīdzekļus un kuģus. [Skatīt: 
Pamatlīdzekļi] 

ifrs-full VoluntaryChangesInAccou
ntingPolicyAxis 

axis label Brīvprātīga grāmatvedības politikas maiņa [axis] Informācijas atklāšana: 8. SGS 
29. punkts 

documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 
posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu.



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1304 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full VoluntaryChangesInAccou
ntingPolicyMember 

member [default] label Brīvprātīga grāmatvedības politikas maiņa [member] Informācijas atklāšana: 8. SGS 
29. punkts 

documentation Šis elements apzīmē grāmatvedības politikas maiņu, kuras rezultātā 
finanšu pārskati nodrošina ticamu un svarīgāku informāciju par 
darījumu, citu notikumu vai apstākļu ietekmi uz uzņēmuma finan
siālo stāvokli, finansiālajiem rezultātiem vai naudas plūsmām. 
Agrāku SFPS piemērošanu neuzskata par brīvprātīgu grāmatvedības 
politikas maiņu. Tas atspoguļo arī standarta vērtību asij “Brīvprātīga 
grāmatvedības politikas maiņa”, ja neizmanto nevienu citu 
elementu. 

ifrs-full WagesAndSalaries X duration, debit label Darba samaksa un alga Vispārpieņemta prakse: 19. SGS 
9. punkts 

documentation Darbinieku pabalstu izdevumu klase, kas atspoguļo darba algu. 
[Skatīt: Darbinieku pabalstu izdevumi] 

ifrs-full WarrantLiability X instant, credit label Garantijas saistības Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
55. punkts 

documentation Garantiju saistību summa. 

ifrs-full WarrantReserve X instant, credit label Garantijas rezerve Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
78. punkta e) apakšpunkts 

documentation Pašu kapitāla komponents, kas radies, emitējot akciju iegādes 
garantijas, izņemot tās, kas izriet no vienošanās par uz akcijām 
balstītiem maksājumiem. [Skatīt: Rezerve maksājumiem ar akcijām] 

ifrs-full WarrantReserveMember member label Garantijas rezerve [member] Vispārpieņemta prakse: 1. SGS 
108. punkts 

documentation Šis elements apzīmē pašu kapitāla komponentu, kas radies, emitējot 
akciju iegādes garantijas, izņemot tās, kas izriet no vienošanās par 
uz akcijām balstītiem maksājumiem. [Skatīt: Rezerve maksājumiem 
ar akcijām [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1305 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full WarrantyContingentLiabilit
yMember 

member label Garantiju iespējamās saistības [member] Piemērs: 37. SGS 88. punkts 

documentation Šis elements apzīmē iespējamās saistības aplēstajām izmaksām, lai 
īstenotu garantijas, kas sniegtas pārdotajām precēm. [Skatīt: Iespē
jamās saistības [member]] 

ifrs-full WarrantyProvision X instant, credit label Garantijas uzkrājums Piemērs: 37. SGS –, piemērs: 
1. Garantijas, piemērs: 37. SGS 
87. punkts 

documentation Uzkrājuma summa aplēstajām izmaksām, lai īstenotu garantijas, kas 
sniegtas pārdotajām precēm. [Skatīt: Uzkrājumi] 

totalLabel Kopējais garantijas uzkrājums 

ifrs-full WarrantyProvisionAbstract label Garantijas uzkrājums [abstract] 

ifrs-full WarrantyProvisionMember member label Garantijas uzkrājums [member] Piemērs: 37. SGS –, piemērs: 
1. Garantijas, piemērs: 37. SGS 
87. punkts 

documentation Šis elements apzīmē uzkrājumu aplēstajām izmaksām, lai īstenotu 
garantijas, kas sniegtas pārdotajām precēm. [Skatīt: Citi uzkrājumi 
[member]] 

ifrs-full WeightedAverageCostOfC
apitalMeasurementInputMe
mber 

member label Kapitāla vidējās svērtās izmaksas, mērījuma ievaddati [member] Piemērs: 13. SFPS 93. punkta 
d) apakšpunkts, piemērs: 
13. SFPS IE63. punkts 

documentation Šis elements apzīmē kapitāla vidējās svērtās izmaksas, kas izman
totas kā mērījuma ievaddati. 

ifrs-full WeightedAverageDuration
OfDefinedBenefitObligatio
n2019 

DUR label Definēta pabalsta pienākuma vidējais svērtais ilgums Informācijas atklāšana: 19. SGS 
147. punkta c) apakšpunkts 

documentation Definēta pabalsta pienākuma vidējais svērtais ilgums. [Skatīt: 
Vidējais svērtais [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1306 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full WeightedAverageExercise
PriceOfOtherEquityInstrum
entsExercisableInSharebase
dPaymentArrangement2019 

X.XX instant label Citu pašu kapitāla instrumentu vidējā svērtā izmantošanas cena, kas 
izmantojami iekš vienošanās par uz akcijām balstītu maksājumu 

Vispārpieņemta prakse: 2. SFPS 
45. punkts 

documentation Citu pašu kapitāla instrumentu (t. i., kas nav akciju iespējas līgumi) 
vidējā svērtā izmantošanas cena, kas izmantojami iekš vienošanās 
par uz akcijām balstītu maksājumu. [Skatīt: Vidējais svērtais 
[member]] 

ifrs-full WeightedAverageExercise
PriceOfOtherEquityInstrum
entsExercisedOrVestedInS
harebasedPaymentArrange
ment2019 

X.XX duration label Citu pašu kapitāla instrumentu vidējā svērtā izmantošanas cena, kas 
izmantoti vai piešķirti iekš vienošanās par uz akcijām balstītu 
maksājumu 

Vispārpieņemta prakse: 2. SFPS 
45. punkts 

documentation Citu pašu kapitāla instrumentu (t. i., kas nav akciju iespējas līgumi) 
vidējā svērtā izmantošanas cena, kas izmantoti vai piešķirti iekš 
vienošanās par maksājumu ar akcijām. [Skatīt: Vidējais svērtais 
[member]] 

ifrs-full WeightedAverageExercise
PriceOfOtherEquityInstrum
entsExpiredInSharebasedPa
ymentArrangement2019 

X.XX duration label Citu pašu kapitāla instrumentu vidējā svērtā izmantošanas cena, 
kam beidzas termiņš iekš vienošanās par uz akcijām balstītu 
maksājumu 

Vispārpieņemta prakse: 2. SFPS 
45. punkts 

documentation Citu pašu kapitāla instrumentu (t. i., kas nav akciju iespējas līgumi) 
vidējā svērtā izmantošanas cena, kam beidzas termiņš iekš vieno 
šanās par uz akcijām balstītu maksājumu. [Skatīt: Vidējais svērtais 
[member]] 

ifrs-full WeightedAverageExercise
PriceOfOtherEquityInstrum
entsForfeitedInSharebasedP
aymentArrangement2019 

X.XX duration label Citu pašu kapitāla instrumentu vidējā svērtā izmantošanas cena, kas 
zaudēti iekš vienošanās par uz akcijām balstītu maksājumu 

Vispārpieņemta prakse: 2. SFPS 
45. punkts 

documentation Citu pašu kapitāla instrumentu (t. i., kas nav akciju iespējas līgumi) 
vidējā svērtā izmantošanas cena, kas zaudēti iekš vienošanās par uz 
akcijām balstītu maksājumu. [Skatīt: Vidējais svērtais [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1307 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full WeightedAverageExercise
PriceOfOtherEquityInstrum
entsGrantedInSharebasedPa
ymentArrangement2019 

X.XX duration label Citu pašu kapitāla instrumentu vidējā svērtā izmantošanas cena, kas 
piešķirti iekš vienošanās par uz akcijām balstītu maksājumu 

Vispārpieņemta prakse: 2. SFPS 
45. punkts 

documentation Citu pašu kapitāla instrumentu (t. i., kas nav akciju iespējas līgumi) 
vidējā svērtā izmantošanas cena, kas piešķirti iekš vienošanās par uz 
akcijām balstītu maksājumu. [Skatīt: Vidējais svērtais [member]] 

ifrs-full WeightedAverageExercise
PriceOfOtherEquityInstrum
entsOutstandingInSharebas
edPaymentArrangemen
t2019 

X.XX instant label Citu pašu kapitāla instrumentu vidējā svērtā izmantošanas cena, kas 
atlikuši iekš vienošanās par uz akcijām balstītu maksājumu 

Vispārpieņemta prakse: 2. SFPS 
45. punkts 

documentation Citu pašu kapitāla instrumentu (t. i., kas nav akciju iespējas līgumi) 
vidējā svērtā izmantošanas cena, kas atlikuši iekš vienošanās par uz 
akcijām balstītu maksājumu. [Skatīt: Vidējais svērtais [member]] 

periodStartLabel Citu tādu pašu kapitāla instrumentu vidējā svērtā izmantošanas 
cena, kas atlikuši iekš vienošanās par uz akcijām balstītu maksā
jumu, perioda sākumā 

periodEndLabel Citu tādu pašu kapitāla instrumentu vidējā svērtā izmantošanas 
cena, kas atlikuši iekš vienošanās par uz akcijām balstītu maksā
jumu, perioda beigās 

ifrs-full WeightedAverageExercise
PriceOfShareOptionsExerci
sableInSharebasedPayment
Arrangement2019 

X.XX instant label Akciju iespējas līgumu vidējā svērtā izmantošanas cena, kas 
izmantojami iekš vienošanās par uz akcijām balstītu maksājumu 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
45. punkta b) apakšpunkta 
vii) punkts 

documentation Akciju iespējas līgumu vidējā svērtā izmantošanas cena, kas 
izmantojami iekš vienošanās par uz akcijām balstītu maksājumu. 
[Skatīt: Vidējais svērtais [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1308 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full WeightedAverageExercise
PriceOfShareOptionsExerci
sedInSharebasedPaymentA
rrangement2019 

X.XX duration label Akciju iespējas līgumu vidējā svērtā izmantošanas cena, kas 
izmantoti iekš vienošanās par uz akcijām balstītu maksājumu 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
45. punkta b) apakšpunkta 
iv) punkts 

documentation Akciju iespējas līgumu vidējā svērtā izmantošanas cena, kas 
izmantoti iekš vienošanās par uz akcijām balstītu maksājumu. 
[Skatīt: Vidējais svērtais [member]] 

ifrs-full WeightedAverageExercise
PriceOfShareOptionsExpire
dInSharebasedPaymentArra
ngement2019 

X.XX duration label Akciju iespējas līgumu vidējā svērtā izmantošanas cena, kam 
beidzas termiņš iekš vienošanās par uz akcijām balstītu maksājumu 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
45. punkta b) apakšpunkta 
v) punkts 

documentation Akciju iespējas līgumu vidējā svērtā izmantošanas cena, kam 
beidzas termiņš iekš vienošanās par uz akcijām balstītu maksājumu. 
[Skatīt: Vidējais svērtais [member]] 

ifrs-full WeightedAverageExercise
PriceOfShareOptionsForfei
tedInSharebasedPaymentAr
rangement2019 

X.XX duration label Akciju iespējas līgumu vidējā svērtā izmantošanas cena, kas zaudēti 
iekš vienošanās par uz akcijām balstītu maksājumu 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
45. punkta b) apakšpunkta 
iii) punkts 

documentation Akciju iespējas līgumu vidējā svērtā izmantošanas cena, kas zaudēti 
iekš vienošanās par uz akcijām balstītu maksājumu. [Skatīt: Vidējais 
svērtais [member]] 

ifrs-full WeightedAverageExercise
PriceOfShareOptionsGrant
edInSharebasedPaymentArr
angement2019 

X.XX duration label Akciju iespējas līgumu vidējā svērtā izmantošanas cena, kas 
piešķirti iekš vienošanās par uz akcijām balstītu maksājumu 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
45. punkta b) apakšpunkta 
ii) punkts 

documentation Akciju iespējas līgumu vidējā svērtā izmantošanas cena, kas 
piešķirti iekš vienošanās par uz akcijām balstītu maksājumu. [Skatīt: 
Vidējais svērtais [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1309 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full WeightedAverageExercise
PriceOfShareOptionsInShar
ebasedPaymentArrangemen
tExercisedDuringPeriodAt
DateOfExercise2019 

X.XX duration label Akciju iespējas līgumu vidējā svērtā akciju cena iekš vienošanās par 
uz akcijām balstītu maksājumu, kas izmantoti perioda laikā reali
zēšanas datumā 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
45. punkta c) apakšpunkts 

documentation Vidējā svērtā akciju cena realizēšanas datumā akciju iespējas līgu
miem, kas izmantoti iekš vienošanās par uz akcijām balstītu 
maksājumu. [Skatīt: Vienošanās par uz akcijām balstītu maksājumu 
[member]; Vidējais svērtais [member]] 

ifrs-full WeightedAverageExercise
PriceOfShareOptionsOutsta
ndingInSharebasedPayment
Arrangement2019 

X.XX instant label Akciju iespējas līgumu vidējā svērtā izmantošanas cena, kas atlikuši 
iekš vienošanās par uz akcijām balstītu maksājumu 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
45. punkta b) apakšpunkta 
i) punkts, informācijas atklāšana: 
2. SFPS 45. punkta b) apakšpun
kta vi) punkts 

documentation Akciju iespējas līgumu vidējā svērtā izmantošanas cena, kas atlikuši 
iekš vienošanās par uz akcijām balstītu maksājumu. [Skatīt: Vidējais 
svērtais [member]] 

periodStartLabel Tādu akciju iespējas līgumu vidējā svērtā izmantošanas cena, kas 
atlikuši iekš vienošanās par uz akcijām balstītu maksājumu, perioda 
sākumā 

periodEndLabel Tādu akciju iespējas līgumu vidējā svērtā izmantošanas cena, kas 
atlikuši iekš vienošanās par uz akcijām balstītu maksājumu, perioda 
beigās 

ifrs-full WeightedAverageFairValu
eAtMeasurementDateOther
EquityInstrumentsGranted 

X instant, credit label Vidējā svērtā patiesā vērtība novērtēšanas datumā – citi piešķirtie 
pašu kapitāla instrumenti 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
47. punkta b) apakšpunkts 

documentation Tādu piešķirto pašu kapitāla instrumentu vidējā svērtā patiesā 
vērtība novērtēšanas datumā, kas nav akciju iespējas līgumi. [Skatīt: 
Vidējais svērtais [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1310 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full WeightedAverageFairValu
eAtMeasurementDateShare
OptionsGranted 

X instant, credit label Vidējā svērtā patiesā vērtība novērtēšanas datumā – piešķirtie akciju 
iespējas līgumi 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
47. punkta a) apakšpunkts 

documentation Perioda laikā piešķirto akciju iespējas līgumu vidējā svērtā patiesā 
vērtība novērtēšanas datumā. [Skatīt: Vidējais svērtais [member]] 

ifrs-full WeightedAverageLessee
sIncrementalBorrowingRat
eAppliedToLeaseLiabilities
RecognisedAtDateOfInitial
ApplicationOfIFRS16 

X.XX instant label Vidējā svērtā nomnieka salīdzināmā aizņēmuma procentu likme, ko 
piemēro nomas saistībām, kuras atzītas 16. SFPS sākotnējās 
piemērošanas datumā 

Informācijas atklāšana: 16. SFPS 
C12. punkta a) apakšpunkts 

documentation Vidējā svērtā nomnieka salīdzināmā aizņēmuma procentu likme, ko 
piemēro nomas saistībām, kuras atzītas pārskatā par finanšu stāvokli 
16. SFPS sākotnējās piemērošanas datumā. Salīdzināmā aizņēmuma 
procentu likme, kas nomniekam būtu jāmaksā, lai uz līdzīgu 
termiņu un ar līdzīgu nodrošinājumu aizņemtos līdzekļus, kas 
nepieciešami tāda aktīva pirkšanai, kura vērtība ir līdzīga lietošanas 
tiesību aktīvam līdzīgā saimnieciskajā vidē. 

ifrs-full WeightedAverageMember member label Vidējais svērtais [member] Piemērs: 13. SFPS B6. punkts, 
piemērs: 13. SFPS IE63. punkts, 
informācijas atklāšana: 14. SFPS 
33. punkta b) apakšpunkts, 
informācijas atklāšana: 17. SFPS 
120. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra, vispārpie 
ņemta prakse: 7. SFPS 7. punkts 

documentation Šis elements apzīmē vidējo rādītāju, kādā daudzumam, kam nosaka 
vidējo vērtību, piešķir svaru, kas nosaka katra daudzuma relatīvo 
ietekmi uz vidējo rādītāju. 

ifrs-full ifrs-full shares label Vidējais svērtais instrumentu skaits, ko izmanto pamatpeļņas 
(zaudējumu) aprēķināšanai par instrumentu, līdzdalības pašu kapi
tāla instrumenti, kas nav parastās akcijas 

Vispārpieņemta prakse: 33. SGS 
A.14. punkts 

documentation Vidējais svērtais instrumentu skaits, ko izmanto pamatpeļņas 
(zaudējumu) aprēķināšanai par instrumentu tāda pašu kapitāla 
instrumenta gadījumā, kas piedalās peļņā ar parastām akcijām 
saskaņā ar iepriekš noteiktu formulu. [Skatīt: Pamatpeļņa (zaudē
jumi) par instrumentu, līdzdalības pašu kapitāla instrumenti, kas nav 
parastās akcijas]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1311 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full WeightedAverageNumbe
rOfInstrumentsUsedInCal
culatingDilutedEarningsLo
ssPerInstrumentParticipatin
gEquityInstrumentsOtherT
hanOrdinaryShares 

shares label Vidējais svērtais instrumentu skaits, ko izmanto mazinātās peļņas 
(zaudējumu) aprēķināšanai par instrumentu, līdzdalības pašu kapi
tāla instrumenti, kas nav parastās akcijas 

Vispārpieņemta prakse: 33. SGS 
A.14. punkts 

documentation Peļņa (zaudējumi) no pārtrauktām darbībām, ko izmanto, lai aprē 
ķinātu mazināto peļņu (zaudējumus) par instrumentu tāda pašu 
kapitāla instrumenta gadījumā, kas piedalās peļņā ar parastām 
akcijām saskaņā ar iepriekš noteiktu formulu. [Skatīt: Mazinātā 
peļņa (zaudējumi) par instrumentu, līdzdalības pašu kapitāla 
instrumenti, kas nav parastās akcijas] 

ifrs-full WeightedAverageNumber
OfParticipatingEquityInstru
mentsOtherThanOrdinaryS
haresAbstract 

label Vidējais svērtais tādu līdzdalības pašu kapitāla instrumentu skaits, 
kas nav parastās akcijas [abstract] 

ifrs-full WeightedAverageRemainin
gContractualLifeOfOutstan
dingShareOptions2019 

DUR label Vidējais svērtais atlikušais līgumiskais termiņš apgrozībā esošiem 
akciju iespējas līgumiem 

Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
45. punkta d) apakšpunkts 

documentation Vidējais svērtais atlikušais līgumiskais termiņš apgrozībā esošiem 
akciju iespējas līgumiem. [Skatīt: Vidējais svērtais [member]] 

ifrs-full WeightedAverageSharePric
e2019 

X.XX duration label Vidējā svērtā akciju cena Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
45. punkta c) apakšpunkts 

documentation Vidējā svērtā akciju cena. [Skatīt: Vidējais svērtais [member]] 

ifrs-full WeightedAverageSharePric
eShareOptionsGranted2019 

X.XX duration label Vidējā svērtā akciju cena – piešķirtie akciju iespējas līgumi Informācijas atklāšana: 2. SFPS 
47. punkta a) apakšpunkta 
i) punkts 

documentation Vidējā svērtā akciju cena, ko izmanto par iespējas līgumu vērtē 
šanas modeļa datiem, lai aprēķinātu piešķirto akciju iespējas līgumu 
patieso vērtību. [Skatīt: Iespējas līgumu vērtēšanas modelis 
[member]; Vidējais svērtais [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1312 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full WeightedAverageShares shares label Vidējais svērtais parasto akciju skaits, ko izmanto pamatpeļņas 
aprēķināšanai par akciju 

Informācijas atklāšana: 33. SGS 
70. punkta b) apakšpunkts 

documentation Perioda sākumā apgrozībā esošo parasto akciju skaits, kuru koriģē 
par attiecīgajā periodā atpirkto vai emitēto parasto akciju skaitu un 
reizina ar laika svēršanas faktoru. 

ifrs-full WeightedAverageSharesAn
dAdjustedWeightedAverag
eSharesAbstract 

label Vidējās svērtās parastās akcijas, ko izmanto, aprēķinot pamatpeļņu 
un mazināto peļņu par akciju [abstract] 

ifrs-full WhollyOrPartlyFundedDefi
nedBenefitPlansMember 

member label Pilnībā vai daļēji finansēti definētu pabalstu plāni [member] Piemērs: 19. SGS 138. punkta 
e) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē pilnībā vai daļēji finansētus definētu pabalstu 
plānus. [Skatīt: Definētu pabalstu plāni [member]] 

ifrs-full WhollyUnfundedDefinedB
enefitPlansMember 

member label Pilnībā nefinansēti definētu pabalstu plāni [member] Piemērs: 19. SGS 138. punkta 
e) apakšpunkts 

documentation Šis elements apzīmē pilnība nefinansētus definētus pabalstu plānus. 
[Skatīt: Definētu pabalstu plāni [member]] 

ifrs-full WorkInProgress X instant, debit 
label 

label Nepabeigtie ražojumi Piemērs: 1. SGS 78. punkta 
c) apakšpunkts, vispārpieņemta 
prakse: 2. SGS 37. punkts 

documentation Apgrozāmo krājumu klasifikācija, kas atspoguļo to aktīvu summa, 
kas patlaban tiek ražoti un kuriem ir nepieciešami turpmāki procesi, 
lai tos pārvērstu pabeigtās precēs vai pakalpojumu sniegšanā. 
[Skatīt: Apgrozāmie gatavie ražojumi; Krājumi]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1313 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full WritedownsReversalsOfInv
entories 

X duration, debit label Krājumu vērtības norakstīšana (norakstījumu apvērses) Informācijas atklāšana: 1. SGS 
98. punkta a) apakšpunkts 

documentation Summa, ko atzīst krājumu vērtības norakstīšanas rezultātā, attiecībā 
uz neto pārdošanas vērtību vai minēto norakstījumu apvērsēm. 
[Skatīt: Krājumi] 

netLabel Krājumu vērtības neto norakstīšana (norakstījumu apvērses) 

ifrs-full WritedownsReversalsOfPro
pertyPlantAndEquipment 

X duration label Pamatlīdzekļu vērtības norakstīšana (norakstījumu apvērses) Informācijas atklāšana: 1. SGS 
98. punkta a) apakšpunkts 

documentation Summa, ko atzīst pamatlīdzekļu vērtības norakstīšanas rezultātā, 
attiecībā uz atgūstamo summu vai minēto norakstījumu apvērsēm. 
[Skatīt: Pamatlīdzekļi] 

commentaryGuidance Šim elementam var ievadīt pozitīvu vai negatīvu XBRL vērtību. 
Skatīt standarta elementa apzīmējumu, lai noteiktu pareizo zīmi. 
Terminiem iekavās izmantot negatīvu vērtību. 

netLabel Pamatlīdzekļu vērtības neto norakstīšana (norakstījumu apvērses) 

ifrs-full WritedownsReversalsOfWr
itedownsOfInventoriesAbst
ract 

label Krājumu vērtības norakstīšana (norakstījumu apvērses) [abstract] 

ifrs-full WritedownsReversalsOfWr
itedownsOfPropertyPlantA
ndEquipmentAbstract 

label Pamatlīdzekļu vērtības norakstīšana (norakstījumu apvērses) 
[abstract] 

ifrs-full WrittenPutOptionsMember member label Rakstiski pārdošanas iespējas līgumi [member] Piemērs: 7. SFPS B33. punkts, 
piemērs: 7. SFPS IG40.B punkts 

documentation Šis elements apzīmē pārdotus atvasinātus finanšu līgumus, kas 
nosaka uzņēmumam pienākumu pirkt pamatā esošu aktīvu par 
noteiktu norunas cenu, ja otra puse izvēlas šādu iespēju. [Skatīt: 
Atvasinātie instrumenti [member]]



 

02019R
0815 —

 L V —
 19.01.2023 —

 004.001 —
 1314 

▼M4 

Prefikss Elementa nosaukums/lomas URI Elementa tips un atribūti Apzīmējuma veids Apzīmējuma saturs Atsauces 

ifrs-full YearsOfInsuranceClaimAxis axis label Apdrošināšanas atlīdzības prasības gadi [axis] Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
130. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra documentation Tabulas ass definē attiecības starp elementiem tabulā un rindas 

posteņiem vai jēdzieniem, kas papildina tabulu. 

ifrs-full YieldUsedToDiscountCash
FlowsThatDoNotVaryBase
dOnReturnsOnUnderlyingI
tems 

X.XX instant label Ienesīgums, kas izmantots tādu naudas plūsmu diskontēšanai, kuras 
nemainās atkarībā no pamatā esošo posteņu peļņas 

Informācijas atklāšana: 17. SFPS 
120. punkts – spēkā no 
2023. gada 1. janvāra 

documentation Ienesīgums, kas izmantots tādu naudas plūsmu diskontēšanai, kuras 
nemainās atkarībā no pamatā esošo posteņu peļņas, piemērojot 17. 
SFPS 36. punktu. Pamatā esošie posteņi ir posteņi, kas nosaka 
dažas apdrošinājuma ņēmējam maksājamās summas. Pamatā esošie 
posteņi var ietvert jebkādus posteņus; piemēram, atsauces aktīvu 
portfeli, uzņēmuma neto aktīvus vai uzņēmuma neto aktīvu noteiktu 
apakškopu.


	Konsolidēts teksts: Komisijas Deleģētā regula(ES) 2019/815(2018. gada 17. decembris),
	Grozīta ar:
	Labota ar:

	Komisijas Deleģētā regula (ES) 2019/815 (2018. gada 17. decembris), ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2004/109/EK papildina attiecībā uz regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par vienotā elektroniskās ziņošanas formāta specifikāciju (Dokuments attiecas uz EEZ)
	1. pants Priekšmets
	2. pants Definīcijas
	3. pants Vienots elektroniskais ziņošanas formāts
	4. pants Saskaņā ar SFPS sagatavoto konsolidēto finanšu pārskatu iezīmēšana
	5. pants Gada finanšu pārskatu citu daļu iezīmēšana
	6. pants Kopīgie noteikumi par iezīmējumiem
	7. pants XBRL taksonomijas datnes
	8. pants Stāšanās spēkā un piemērošana
	I PIELIKUMS  Apzīmējumi II, IV un VI pielikuma tabulām
	II PIELIKUMS  Obligātie iezīmējumi
	III PIELIKUMS Piemērojamās Inline XBRL specifikācijas
	IV PIELIKUMS Iezīmēšanas un iesniegšanas noteikumi
	V PIELIKUMS XBRL taksonomijas datnes
	VI PIELIKUMS  Pamata taksonomijas shēma


